
BIBLIOGRAFIE
ČESKÝCH / ČESKOSLOVENSKÝCH

DĚJIN
1918 - 1995

Výběr knih, sborníků a článků
vydaných v letech 1990 - 1995

Zpracovali
Věra Břeňová, Slavěna Rohlíková, Oldřich Tůma

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR

Praha 1997



I

PŘEDMLUVA

Osvobození minulosti, historiografie a historiků od diktátu komunistického státu a jím řízených institucí
bylo obrovským podnětem k tvůrčí práci a publikační činnosti ve všech oborech historické vědy. Nejvíce
se to projevilo na úseku dějin dvacátého století, kde byl tlak komunistické politiky a ideologie nejsilnější.
Poprvé za půl století se minulost, jejíž současníci ještě žijí, stala předmětem zkoumání svobodné, kritické
historické vědy, integrujícího všechna témata, všechny  historické školy a všechny metodologické postupy.

Na takový dynamický rozvoj soudobých dějin a s tím spojenou publikační explozi nebyly informační
struktury připraveny, tím spíš, že se samy transformovaly – podobně jako nakladatelství, časopisecká
produkce a spolu s tím celý knižní trh. Dosavadní Bibliografie dějin Československa, která zahrnuje celý
dějinný úsek od pravěku po současnost, zdaleka nemůže pojmout oblast soudobých dějin ve všech
nutných mezioborových souvislostech, navíc vychází se zpožděním více let (v říjnu 1997 vyšel svazek
za rok 1991).

V Ústavu pro soudobé dějiny se vytvořily podmínky pro systematickou oborovou bibliografickou
práci až v roce 1994, po příchodu zkušené bibliografky Věry Břeňové a po získání významné podpory
ze strany Grantové agentury České republiky. Do té doby stačil ústav vydat dvě tematicky dílčí
retrospektivní bibliografie: Minulost a dějiny v českém a slovenském samizdatu 1970–1989, bibliografický soupis
s 1649 záznamy, a Knihy českých a slovenských autorů vydané v zahraničí v letech 1948–1978, což je bibliografie
se čtyřmi a půltisícem záznamů, pořízená Ludmilou Šeflovou. Rozsáhlý bibliografický soupis historické
literatury tematicky se vztahující k osudu Židů v Československu v letech 1938–1945, ukončený
oddělením židovských studií ústavu v roce 1995, je k dispozici v podobě databáze.

Nejpodstatnější práce z domácí produkce průběžně zachycuje pravidelná bibliografická rubrika
časopisu Soudobé dějiny (vychází od roku 1993). Jde však o pouhý zlomek publikační produkce, protože
časopis se musí orientovat také na produkci zahraniční, o níž systematicky neinformuje žádné jiné domácí
periodikum.

Je tedy předkládaná bibliografie prvním a navzdory některým mezerám nejúplnějším informačním
pramenem o odborné literatuře v oboru českých a československých dějin pro období 1918 až 1995
vydané v České republice v průběhu šesti let 1990–1995. Její těžiště je v literatuře o českých a
československých dějinách, vydané v České republice z pera domácích i zahraničních autorů. Z
dostupných pramenů také zaznamenává podstatnou část publikací českých autorů v zahraničí a publikace
slovenských autorů vyšlé v České republice. Kromě svého nejvlastnějšího oboru – odborných publikací
o českých a československých soudobých dějinách, vydaných na území České republiky – se tak snaží
být bibliografickou příručkou české historiografie soudobých dějin v celém jejím rozsahu, bez ohledu na
místo vydání, a navíc doplňuje výběrovou bibliografii Historiografia na Slovensku 1990–1994, která
nezaznamenává díla slovenských historiků vydaná mimo území Slovenska.

Vydání bibliografie vytváří předpoklady k důkladné inventuře, oč česká historiografie v tomto oboru
po roce 1989 pokročila a jakými výsledky se může vykázat. Bezpochyby bude vítanou pomůckou pro
sociology, filozofy, literární historiky a zahraniční bohemisty. Zároveň je podnětem k tomu, aby se znovu
a s přihlédnutím k novým technickým možnostem daným rozvojem internetu posoudilo, jak dále
pokračovat na poli informací o této části historické produkce. Jak lépe koordinovat bibliografickou práci
vnitrostátní, jak orientovat bibliografickou rubriku Soudobých dějin, s jakými podněty oslovit slovenské
bibliografy vzhledem k tomu, že větší část této minulosti je společná, i s ohledem na českou historickou
slovakistiku a rozvíjející se slovenskou historickou bohemistiku. Bibliografové musejí vzít v úvahu i to,
že čeští historici publikují na Slovensku a slovenští v Čechách a na Moravě a že by tato část historické
produkce neměla končit v bibliografické černé díře.

Zlé jazyky tvrdí, že čeští historici více píší, než čtou. Ať už je to pravda, nebo jen pomluva, tato



II

bibliografie bezpochyby napomůže k lepší informovanosti o tom, co je nutno vzít z dosavadní sumy
poznatků k tomu či onomu tématu soudobých českých a československých dějin na vědomí. V současné
informační explozi se suma publikací v každém vědním oboru po šestnácti letech zdvojnásobuje. Je tedy
stále obtížnější dostát kategorickému přikázání, které zná každý absolvent historického prosemináře:
povinnost vzít v úvahu vše, co bylo dosud publikováno o tématu, jež si historik předsevzal zpracovat,
a kdy musí navíc přihlédnout k celému souboru dochovaných nepublikovaných pramenů. Nicméně této
povinnosti nás historiky nikdo nezbavil a určitě nezbaví. Proto dík tvůrcům Bibliografie českých/česko-
slovenských dějin 1918–1995 za jejich dílo a pomoc.  

Vilém Prečan



III

PREFACE

The freeing of the past, of historiography and of historians from the dictates of the Communist state and
its institutions was a tremendous inspiration for creative work and publishing activity in all areas of the
historical sciences. This was most manifest in the area of twentieth-century history, where the pressure
of Communist policies and ideology had been the strongest. For the first time in a half century, the past
whose witnesses are still among us become the subject of free and critical historical sciences, which
integrate all topics, all schools of history, and all methodological approaches.

The information structures were not prepared for the dynamic development of contemporary history
and the publication explosion connected with it – particularly, because they themselves were undergoing
a transformation, as were publishing houses, journals and the entire publishing sector. The currently main
bibliographic work, Bibliografie dějin Československa, which covers the entire spectrum from prehistoric
times to the present, can hardly represent contemporary history in all its necessary inter-disciplinary
contexts, and, apart from that, it has been published with a five-year delay (only this October, 1997, was
the volume for 1991 published).

In the Institute of Contemporary History systematic bibliographic work became possible only in 1994
with the arrival of the experienced bibliographer Věra Břeňová and after obtaining important support
from the Grant Agency of the Czech Republic. Till that time, the Institute had managed to publish two
thematic, partial, retrospective bibliographies: Minulost a dějiny v českém a slovenském samizdatu 1970–1989
(with 1,649 entries) and, edited by Ludmila Šeflová, Knihy českých a slovenských autorů vydané v zahraniční v
letech 1948–1978 (with 4,527 entries). A large bibliography of historical literature thematically related to
the fate of the Jews in Czechoslovakia from 1938 through 1945, and compiled by the Institute's Jewish
Studies department in 1995, is now accessible through the database of the Institute.

The essential items of work originating in the Czech Republic are regularly recorded in the on-going
bibliography of the journal Soudobé dějiny (which first came out in the autumn of 1993). This, however,
constitutes a mere fraction of what is actually published, because the journal has also to focus on what
is published abroad, an area about which no other journal in the Czech Republic systematically provides
information.

The present Bibliography, then, is the first and, despite some gaps, the most complete source on
scholarly literature in the field of Czech and Czechoslovak history in the period 1918–95 by Czech and
foreign authors published in the Czech Republic during the six years from 1990 through 1995. Of the
available sources, however, it also lists a substantial part of the work of Czech authors abroad and the
work of Slovak authors published in the Czech Republic. Apart from its own particular purpose, the
Bibliography also endeavours to be a bibliographic handbook on Czech literature on contemporary
history in its full range, regardless of place of publishing; moreover, it complements the select
bibliography Historiografia na Slovensku 1990–1994, which does not contain entries on the work of Slovak
historians published outside Slovakia.

The Bibliography has created the prerequisites for a thorough inventory of how far Czech
historiography has progressed since 1989 and of its results. It will undoubtedly be a welcome handbook
for sociologists, philosophers, literary historians and foreign Bohemists. It is also meant as an impetus for
a re-evaluation (particularly in view of the new technical possibilities provided by the development of the
Internet) of how far to continue in the field of information about this part of historical publications, of
how to improve coordination of bibliographic work within the country, of how to orientate Soudobé dějiny's
on-going bibliography, of what impetuses to provide Slovak bibliographers, considering that the greater
part of this past is a shared one, and regarding the study of Slovak history in the Czech Republic and the
developing study of Czech history in Slovakia. Bibliographers must bear in mind also that Czech



IV

historians publish in Slovakia, and Slovaks in Bohemia and Moravia, and that this part of the historical
literature ought not to end up in a bibliographical black hole.

Sharp tongues claim that Czech historians write more than they read. Whether this view is correct
or merely slander, the Bibliography will undoubtedly help raise awareness about what in the sum of
current knowledge on a given topic of contemporary Czech and Czechoslovak history deserves attention.
In today's information explosion the number of publications in each field of the sciences doubles every
sixteen years. It is, therefore, increasingly difficult to obey the commandments known to every university
graduate in the field of history, namely the duty to take into consideration everything published on the
subject the historian has resolved to work on, and, what's more, to examine all the extant unpublished
records. No one, however, has, relieved us historians of this duty (or ever will). Gratitude, therefore, is
owed the compilers and editors of the Bibliografie českých a československých dějin 1918–1995 for their work
and help.

Vilém Prečan



V

METODICKÝ ÚVOD

Bibliografie soudobých českých/československých dějin registruje  monografie, sborníky jednorázové
(monotematické, polytematické, konferenční) a sborníky na pokračování (seriály), edice pramenů, články
z odborných časopisů a sborníků, které se týkají období 1918-1995 (výjimečně jsou zahrnuty knihy a články
před uvedeným obdobím pro zachování kontinuity vývoje nebo vysledování příčin a souvislostí). Všechny
registrované publikace vyšly v letech 1990-1995; zařazeny jsou i některé práce vydané v r. 1989. Soupis
výjimečně zachycuje i články z polistopadových deníků nebo týdeníků, v nichž vyšla řada odborných statí,
které nesměly být dříve publikovány. Běžné recenze historické literatury nejsou v bibliografii uváděny,
příspěvky diskusní a polemické jsou označeny předznamenáním Polem.. Kritériem pro selekci byla
především dostupnost literatury, zejména regionální, nikoliv kvalita zařazených prací.

Bibliografické záznamy jsou zpracovávány podle mezinárodních doporučení International Standard
Bibliographic Description pro monografie a články (ISBD-M a ISBD-CP) v systému CDS/ISIS. Pořadí
údajů: názvové, za lomítkem autorské, u monografií a sborníků následují nakladatelské údaje (místo,
nakladatel, rok) a počet stran, event. edice. U článků za autorskými údaji následuje po In: zdrojový
dokument (časopis, sborník, výjimečně kniha), ročník (myslí se i svazek), event. číslo, rok vydání a rozsah
stran.  U článků na pokračování je číslování odděleno pomlčkou, lomítko značí dvoučíslí, event. trojčíslí,
totéž platí u roků vydání. U sborníku je za názvem uváděn redaktor nebo sestavovatel sborníku a
většinou celkový rozsah stran, který se podle dosud platných Pravidel jmenného popisu rozlišuje
u periodika a sborníku: malé s se píše u periodika, velké S u sborníku.  Záznamy sborníků z
konferencí a statí, přednesených na konferencích a jiných vědeckých setkáních nebo o nich
pojednávajících, jsou doplněny o název konference (pokud se liší od názvu sborníku), místo a datum
konání; tyto údaje se u monografií nalézají za názvovými údaji, u článků za uvedením Akce:. Údaje
doplňované jsou v hranatých závorkách. Edice a pořadové číslo svazku je v kulatých závorkách. Záznamy
jsou často v poznámce doplněny o další informace, např. resumé, odkazy na předchozí samizdatová a
exilová vydání apod. Z úsporných důvodů je vypuštěna informace o event. bibliografii, seznamech
použité literatury ad. Maximum údajů je u excerpované literatury.

Bibliografický soupis obsahuje šest pomocných rejstříků. Rejstřík autorský, v němž jsou příjmení
sjednocena, např. u německých a ruských forem nebo u více frekventovaných příjmení téhož autora pod
poslední užívané jméno (u záznamu zůstává za lomítkem příjmení uvedené v publikaci) a stejná jména
jsou rozlišena profesí (pokud se dalo spolehlivě identifikovat). V rejstříku osob jsou zachycena jména těch
osob, o kterých dokumenty pojednávají. Rejstřík názvový obsahuje zkrácené názvy publikací a článků. Věcný
rejstřík se týká skupiny IV. Chronologická část. Rejstřík akcí obsahuje název akce, místo a datum konání;
jedná se o sborníky z konferencí, přednesené příspěvky a zprávy o akcích . Soupis excerpovaných a/nebo
citovaných časopisů a sborníků je doplněn u periodik o ročníky (svazky) a roky, u sborníků o event. podnázev,
místo a rok vydání.

Při zpracování bibliografie se využívalo těchto zdrojů: fondy ÚSD, vlastní excerpce časopisů a
sborníků, CD-ROM Česká národní bibliografie - Knihy, bibliografie Historiografia na Slovensku 1990–1994 (sest.
A. Sedliaková, vyd. HÚ SAV v Bratislavě v r. 1995) a rešerše Historického ústavu AV ČR. Touto rešerší,
zpracovanou PhDr. V. Horčákovou, byl soupis obohacen zejména o regionální produkci a některé
zahraniční publikace. Zvláštní dík patří všem dvěma stům historikům z domova i ze zahraničí, kteří
reagovali na výzvu Ústavu pro soudobé dějiny a dali k dispozici seznamy svých prací. Tak mohly být do
soupisu zařazeny i knihy a články publikované mimo teritorium České republiky. Můžeme tedy říci, že
bibliografie má bohemikální charakter, protože zahrnuje nejen práce publikované českými a zahraničními
autory u nás, ale také práce českých historiků uvřejněné v cizině.

Četnost zdrojů sice umožnila rozšířit objem soupisu na 8000 bibliografických záznamů, nestejná



VI

úroveň přebíraných dat se však projevila v neúplnosti a nepřesnosti některých údajů, za což se všem
uživatelům bibliografie omlouváme. Zároveň prosíme o jejich doplnění a zaslání na adresu ÚSD. Tytéž
důvody vedly k tomu, že přes několikeré kontroly jsme až po počítačovém zpracování zjistili duplicity;
v tomto případě je záznam nahrazen slovem Neobsazeno. Všechny uváděné záznamy a také řada
dalších, např. recenze a publikace a články vydané před nebo po sledovaném období, jsou přístupny v
databázích ÚSD ve studovně ústavu.

Tento soupis mohl vzniknout, a posléze být knižně vydán, jen za podpory Grantové agentury ČR
a Grantové agentury AV ČR. Děkujeme.

Věra Břeňová



VII

ON THE METHODOLOGY

This Bibliography of contemporary Czech and Czechoslovak history contains entries on monographs,
conference proceedings, edited volumes of essays (on one or more topics), volumes in series, collections
of documents, as well as individual articles from scholarly journals and special volumes related to the
period 1918–1995 (though, occasionally, exceptions are made for books and articles concerned with
earlier events, where the editors have felt that this would preserve continuity or was essential for the
study of causes and contexts). All the literature included here was published from 1990 through 1995 (the
Bibliography, however, also includes some work published in 1989). The Bibliography occasionally
includes entries on articles from the daily or weekly press beginning in November 1989, when a number
of scholarly articles appeared which till then had no hope of being published. Reviews of historical
literature, have not been included, unless they constitute a discussion or polemic about a work; and they
are marked here with the abbreviation `Polem.' The main criterion for inclusion in the Bibliography has
been a publication's accessibility (particularly as far as regional publications are concerned), not its quality.

The bibliographic entries have been written following the recommendations of the International
Standard Bibliographic Description for monographs (ISBD-M) and articles (ISBD-CP) using the
CDS/ISIS system. The order of an entry's data is as follows: title, followed by a virgule (/), then author
and, for monographs and edited volumes, place of publishing, publisher, year, and the number of pages,
and, when given, edition series; as for articles, after the author and title appears the word `In:', the
publication in which the article appears (journal, edited volume), the year (and volume number), the issue
number (when present), the year of publication and the page numbers. For articles in a series, the
numbering is separated by a hyphen; double (and triple) issues are indicated by a virgule, the same applies
to the year of publishing. For edited volumes, the editor or compiler is given, and usually the pagination,
which, according to the current rules, differs for periodicals and edited volumes: a lower-case `s' is
written for the former, an upper-case `S' for the latter. Entries for conference proceedings provide the
name of the conference, too, if it differs from the title of the volume, as well as information on where
and when it was held; for monographs this data is found after the title; for articles, after the word `Akce'.
All supplementary information is provided in square brackets. The edition and number of a volume are
given in round brackets. Entries are often provided with additional information, such as an abstract, a
cross-reference to earlier samizdat and émigré editions. For reasons of economy of space, information on
bibliographies, literature used, etc., have been omitted. The most information is provided for excerpt
literature.

The Bibliography contains six indexes. In the Rejstřík autorský, authors' names have been
standardized: when, for example, there are various transliterations (of, say, Russian or German) or when
the same author's surname appears in several versions, the entry appears under the most recently used
name (in the entry, after a virgule, the surname used in the particular publication is also provided), and
the identical names of different persons are distinguished by profession (providing identification has been
possible). The Rejstřík osob contains the names of the persons under discussion in the publication. The
Rejstřík názvový contains abbreviated titles of books and articles. The Věcný rejstřík is concerned with
Section IV, the chronological part of the Bibliography. The Rejstřík akcí contains the names of events,
as well as when and where they took place; this concerns conference proceedings, as well as news about
the actual events. In the case of periodicals, the Soupis excerpovaných a/nebo citovaných časopisů
a sborníků also contains the volume number and year; for edited volumes, the subtitle is also provided,
as well as the place and year of publication.

The editors have drawn upon the following sources in preparing the Bibliography: the archives of
the Institute of Contemporary History, their own excerpts from journals and edited volumes, the Czech



VIII

National Bibliography of Books on CD-ROM, Historiografia na Slovensku 1990–1994 (a bibliography compiled
and edited by Alžbeta Sedliaková, published in 1995 by the Historical Institute of the Slovak Academy
of Sciences, Bratislava), and research work of the Historical Institute, the Academy of Sciences, Prague.
The latter research, by Dr Václava Horčáková, has greatly enriched the Bibliography's coverage of
regionally published work and of some publications from abroad. The editors should like to thank in
particular those two hundred historians from the Czech Republic and abroad who responded to the
Institute of Contemporary History's appeal and provided lists of their own work. This has enabled the
inclusion of many books and articles published outside the Czech Republic.

The large quantity of sources enabled the expansion of the Bibliography to include 8,000 entries;
regrettably, the uneven quality of the collected data has in a few cases resulted in incomplete or imprecise
data. (The editors, therefore, ask users of the Bibliography kindly to forward to the Institute of
Contemporary History any information they might have for the completion or correction of these
entries.) For similar reasons, despite repeated cross- checking during the Bibliography's compilation, some
entries appeared more than once; in order to maintain the computer programmed numbering of entries,
no entry appears here more than once and in the space where it might otherwise have been given the
word `Neobsazeno' appears. All the entries listed, as well as a number of those not listed (for example,
reviews, books and articles published before or after the period), are available in the databases of the
Institute of Contemporary History and accessible in the Institute's reading room.

The compilation, editing and publication of the Bibliography has been made possible through the
support of the Grant Agency of the Czech Republic and the Grant Agency of the Academy of Sciences
of the Czech Republic to whom the editors are most grateful.

Věra Břeňová 



IX

POZNÁMKY K TEMATICKÉMU TŘÍDĚNÍ

Bibliografie je členěna do pěti základních oddílů, každý z nich pak do dílčích (celkem třiceti) podskupin.
Na způsob členění bibliografie mohou jistě existovat různé názory. Naším úmyslem bylo především
vytvořit takový systém, v němž by se mohl uživatel co nejsnáze orientovat. Přehlednost a pohodlnost byly
prioritním hlediskem, smyslem členění do časově vymezených podskupin proto rozhodně není např.
předjímat určitou vnitřní chronologii moderních českých dějin apod. Orientaci uživatele napomůže také
propojení jednotlivých oddílů a podskupin vzájemnými odkazy i připojené rejstříky.

V I. oddíle jsou prezentovány práce zabývající se teoretickými problémy historiografie a historiky
samotnými, organizací vědecké práce a archivní péče. Jsou zde uvedeny také bibliografie a
encyklopedická literatura se vztahem k soudobým dějinám. Tento oddíl uvádí základní údaje ke
sborníkům prací z vědeckých konferencí a ke katalogům výstav. Připojeny jsou i záznamy o dílech
zachycujících historický vývoj v širším (evropském či světovém) kontextu.

II. oddíl uvádí práce vzešlé z příbuzných společenských věd (ekonomie, filozofie, politologie,
sociologie, demografie, urbanistika, právo a ekologie), ale také některé práce publicistické případně i
beletristické. V souhrnu jde o práce, které se tematikou soudobých dějin zabývají a jsou tedy i pro
historika tím či oním způsobem zajímavé, byť se jejich východiska, metody a cíle od historikova přístupu
liší.

III. oddíl zahrnuje tištěné prameny k soudobým dějinám: edice projevů, politických statí a článků,
edice dokumentů, fotografické publikace, paměti, deníky a svědectví různého druhu, rozhovory s
protagonisty a pamětníky událostí, edice korespondence.

IV. a V. oddíl přináší informace o sekundární historické literatuře. Z praktických důvodů bylo
zvoleno členění chronologické, v němž jsou jednotlivé tituly zařazeny do sedmi časově vymezených
období. Práce, které svým obsahem tyto časové periody přesahují, jsou pak zařazeny do sedmi vybraných
(tj. nejčastěji se vyskytujících) tematických okruhů v oddíle V. a práce obecnější, jež nelze jednoznačně
k žádné z takto vytvořených tematických podskupin přiřadit, v podskupině IV.H. Toto hledisko není
ovšem aplikováno zcela rigorózně. U prací, které sice přesahují určitou částí svého obsahu do sousední
časové periody, nejdou však napříč větší částí chronologického spektra a jejich jádro leží v jednom vyme-
zeném období, je dána přednost chronologickému, nikoli tematickému zařazení.

Především časové a tematické podskupiny v oddílech IV. a V. jsou propojeny vzájemnými odkazy,
připojeny jsou však i odkazy informující o relevantních titulech primárně uvedených v oddílech I. až III.
Naší snahou bylo, aby uživatel získal pokud možno co nejúplnější informaci k jednotlivým časovým či
tematickým okruhům, aniž by musel procházet celou bibliografii.



X

Schéma:
I. Historiografie

I.A  Obecné problémy historiografie, historici
I.B  Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce, sborníky z konferencí, katalogy výstav
I.C  Bibliografie
I.D Encyklopedická literatura, slovníky, příručky
I.E  Světové/evropské dějiny

II.  Společenské vědy, publicistika

II.A Ekonomie
II.B  Filozofie, politologie, publicistika
II.C  Sociologie, demografie, urbanistika
II.D  Právo
II.E  Ekologie

III.  Prameny

III.A Projevy, stati
III.B Dokumenty, fotografie
III.C Memoáry, deníky, svědectví
III.D Rozhovory
III.E Korespondence

IV.  Chronologická část

IV.A 1918–1939
IV.B 1939–1945
IV.C 1945–1948
IV.D 1948–1967
IV.E 1967–1970
IV.F 1970–1989
IV.G 1990–1995
IV.H Více období (mimo tituly uvedené pod V.A–G)

V. Tematická část

V.A Střední/východní Evropa
V.B Československé a české vztahy se zahraničím
V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy
V.D Česko/československo-německé vztahy
V.E Židé v Československu
V.F Osobnosti, biografie
V.G Kultura, umění literatura

Oldřich Tůma
A WORD ON THE CATEGORIZATION



XI

The Bibliography is divided into five sections, each of which is broken down into subsections. Although
there will always be different opinions about bibliographic categorization, our chief intention has been
to facilitate orientation for the user. Clear arrangement and easy use have been our priority; and the
chronologically defined subsections do not, therefore, intended to periodize the internal chronology of
modern Czech history. Orientation is also facilitated here by the interconnection of sections and
subsections using a system of cross-references and related indexes.

Section I comprises works on theoretical issues of historiography, historians, the organization of
historical work and archival care. Here, too, are listed bibliographic and encyclopaedic works related to
contemporary history. This section presents basic information on edited volumes of essays from
conferences and on catalogues from historical exhibition. And, it contains entries on works about
historical development in the European and global context.

Section II presents work from the related social sciences (economics, philosophy, political science,
sociology and demographics, urban studies, law, and environmental studies), as well as some journalism
and belles-lettres – in sum, work concerned with contemporary history though its starting point, methods
and aims may differ from those of the historian.

Section III comprises published records on contemporary history: volumes of speeches, political
essays and articles, of documents, of photographs, memoirs, diaries and testimonies of various sorts,
interviews with chief actors and witnesses to events, and correspondence.

Sections IV and V present information on secondary sources. For practical reasons, the division is
chronological. Individual titles have been placed into seven periods. Work which by its scope crosses into
one or more periods is placed into seven of the most frequent topical areas in Section V. Or, when a
work is of a more general nature and does not fit absolutely into any of the topical sub-groupings, it has
been placed in Section IV (H). This principle has not been applied inflexibly; for work which crosses into
other periods but does not cut across the greater part of the chronological spectrum and in essence lies
in one of the defined periods, a chronological classification has been given preference over a thematic
one.

The chronological and topical sub-groups in Sections IV and V are cross-referenced, and are also
linked by references which provide information to relevant titles primarily listed in Sections I through
III. The user can thereby obtain optimal information on the individual chronological or topical areas
without having to go through the entire Bibliography.



XII

Contents
I.  Historiography

II.A General issues of historiography, historians
II.B Archives, scholarly associations, organisation of research work, conference reports, exhibition

catalogues
II.C Bibliography
II.D Encyclopaedic literature, dictionaries, handbooks
II.E World and European history

II.  Social sciences, political commentary

II.A Economics
II.B Philosophy, political science, political commentary
II.C Sociology, demography, urban studies
II.D Law
II.E Environmental studies

III.  Resource materials

III.A Speeches, essays
III.B Documents, photographs
III.C Memoirs, diaries, testimony
III.D Interviews
III.E Correspondence

IV. Chronological division

IV.A 1918-39
IV.B 1939-45
IV.C 1945-48
IV.D 1948-67
IV.E 1967-70
IV.F 1970-89
IV.G 1990-95
IV.H Other periods (except titles under V. A-G)

V.  Thematic division

V.A  Central and Eastern Europe
V.B  Czechoslovak and Czech foreign relations
V.C  Slovakia, Czech-Slovak relations
V.D Czech/Czechoslovak-German relations
V.E  Jews in Czechoslovakia
V.F  Personalities, biographies
V.G  Culture, the fine arts, belles-lettres

Oldřich Tůma



( 1 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

I. Historiografie

I.A Obecné problémy historiografie,
historici

BARTOŠ, Josef 1
Gnozeologické aspekty historických pramenů /
Josef Bartoš. - In: Acta Universitatis
Palackianae Olomucensis. - Roč. 25, (1990), s.
9-29.

BARTOŠ, Josef 2
Nauka o pramenech : Otázky pojetí a poslání /
Josef Bartoš. - In: Acta Universitatis
Palackianae Olomucensis. - Roč. 26, (1994), s.
93-104.

BARTOŠ, Josef 3
Nové podněty pro regionální historii / Josef
Bartoš. - In: Práce a studie Muzea Beskyd ve
Frýdku- Místku. - Roč. 8, (1994), s. 91-99.

BARTOŠ, Josef 4
Prezentace a využití výsledků regionálního
bádání / Josef Bartoš. - In: Mikulovské
sympozium. - Roč. 19, (1990), s. 7-39.

BARTOŠ, Josef - 5
CHOBOT, Karel
Úvod do archivnictví pro historiky / Josef
Bartoš, Karel Chobot. - Olomouc : Univ.
Palackého, 1995. - 62 s.

BARTOŠ, Josef 6
Úvod do metodiky a techniky historické práce :
Určeno pro posl. 1. roč. historie filoz. fak. Univ.
Palackého / Josef Bartoš. - Olomouc : Univ.
Palackého, 1992. - 57 s.

BARTOŠ, Josef 7
Úvod do nauky o historických pramenech /
Josef Bartoš. - Olomouc : Univ. Palackého,
1992. - 40 s.

BARTOŠ, Josef 8
Územně správní struktury a regionalizace /
Josef Bartoš. - In: Mikulovské sympozium. -
Roč. 23, (1993 vyd. 1995), s. 253-259.

BARTOŠEK, Karel 9
Prague et le retour de l'histoire / Karel Bartosek.
- In: Écrire l'histoire du temps présent. - Paris :
CNRS Ed., 1992. - 417 s. - S. 219-228.

BARTOŠEK, Karel 10
Le retour de l'histoire, à la tchèque / Karel

Bartošek. - In: La Nouvelle Alternative. - Č. 26
(1992), s. 40-43.

BARTOŠEK, Karel - 11
LIPTÁK, Ľubomír
Tchécoslovaquie : la recherche sur l'histoire du
temps présent de 1938 à aujourd'hui / Karel Bar-
tosek, Lubomir Liptak. - In: Le Bulletin de
l'IHTP. - Roč. 47, (Mars 1992), s. 17-25.

BENEŠ, Zdeněk 12
Pekařova periodizace českých dějin / Zdeněk
Beneš. - In: Josef Pekař a české dějiny 15.-18.
století. - Turnov : Státní okresní archiv, 1994. -
S. 13-22. - (Z Českého ráje a Podkrkonoší ;
Supl. 1) - Akce: [Konference]. Turnov.
08.04.1994-09.04.1994.

BENEŠ, Zdeněk 13
Pojmy jako předmět historiografického studia :
Příklad: Gollova historická škola a její
zakladatel / Zdeněk Beneš. - In: Český časopis
historický. - Roč. 93, č. 3 (1995), s. 359-397.

BENEŠ, Zdeněk 14
Zdeněk Kalista : Pokus o duchovní portrét /
Zdeněk Beneš. - In: Historický obzor. - Roč. 3,
č. 9 (1992), s. 270-272.

BÍLEK, Josef 15
65let PhDr. Zdeňka Šimečka, CSc. / Josef Bílek.
- In: Výběr z prací členů Historického klubu při
Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 31,
č. 1 (1994), s. 58-60.

BÍLEK, Josef 16
Za PhDr. Zdeňkem Mrázem / Josef Bílek. - In:
Výběr z prací členů Historického klubu při Jiho-
českém muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 31, č. 1
(1994), s. 55-58.

BLÁHA, Karel 17
Příspěvek k dějinám české a slovenské
sociologie vojenství / Karel Bláha. - In:
Sociológia. - Roč. 24, č. 3 (1992), s. 199-206.

BLOCH, Marc 18
Obrana historie aneb povoláním historik / Marc
Bloch ; Přel. Marie Havlíková. - In: Antologie
francouzských společenských věd / Eds. Václav
Hubinger, Laurent Bazac-Billaud. - Praha :
CeFReS, 1995. - 234 s. - S. 108-142. - (Cahiers
du CeFReS ; 8) - Úvod a 1. kap. knihy Apologie
pour l'histoire ou Métier d'historien, Paris 1974.



( 2 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

BLÜML, Josef 19 Jaroslav Burianec. - In: Evropské hodnoty
Smrt Josefa Šusty před padesáti lety / Josef demokracie a výchovy po zkušenostech s
Blüml. - In: Jihočeský sborník historický. - Roč. komunistickou totalitou. - Praha : Česká
64, (1995), s. 168-175. - Res. něm. křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 29-30. -

BOČEK, Pavel 20 12.09.1994-14.09.1994.
Jubileum historika [František Hejl] / Pavel
Boček. - In: Vlastivědný věstník moravský. - BŮŽEK, Václav 30
Roč. 42, č. 1 (1990), s. 104-105, 1 obr. Die deutsche, österreichische und

BOČEK, Pavel 21 Instituten der tschechischen Universitäten
K sedmdesátinám prof. dr. Františka Hejla, CSc. ausserhalb von Prag / Václav Bůžek. - In:
/ Pavel Boček. - In: Slovanský přehled. - Roč. Německá a rakouská studia v České republice a
76, č. 3 (1990), s. 243. ve světě / Ed. Jan Křen. - Praha : Centrum

BOUČEK, Jaroslav 22 - 136 s. - S. 85-94. - Akce: [Konference]. Praha.
Jan Slavík / Jaroslav Bouček. - In: Historie a vo- 13.05.1994-15.05.1994.
jenství. - Roč. 40, č. 4 (1991), s. 119-140.

BOUČEK, Jaroslav 23 TRAPL, Miloš
Jan Slavík : K 110. výročí narození / Jaroslav Regionalismus v českých dějinách : Závěry o
Bouček. - In: Historický obzor. - Roč. 6, č. 3/4 jednání v sekci / Václav Bůžek, Miloš Trapl. -
(1995), s. 82-83, 1 obr. In: VII. sjezd českých historiků. - Praha :

BOUČEK, Jaroslav 24 Praha. 24.09.1993-26.09.1993.
Jan Slavík / Jaroslav Bouček. - In: Svobodný
zítřek. - Roč. 1, č. 10 (1990), s. 2. BYSTRICKÝ, Vladimír 32

BOUČEK, Jaroslav 25 Bystrický. - In: Minulostí Západočeského kraje.
Jan Slavík - český historik ruské revoluce / - Roč. 30, (1995), s. 232-233.
Jaroslav Bouček. - In: Historický obzor. - Roč.
3, č. 11 (1992), s. 320-324. ČAŇOVÁ, Eliška 33

BRANDEJS, Čestmír 26 výzkumech / Eliška Čaňová. - In: Archivní
Jan Juránek - příkladný pedagog a historik / časopis. - Roč. 40, č. 4 (1990), s. 218-222.
Čestmír Brandejs. - In: K regionálním dějinám
východních Čech. - Hradec Králové : ČAPKA, František - 34
Gaudeamus, 1993. - S. 107- 133. - (Studie VŠP VACULÍK, Jaroslav - ZWETTLER, Otto
v Hradci Králové ; II/1) Úvod do studia dějepisu pro posluchače PdF

BRAUDEL, Fernand 27 Zwettler. - Brno : MC nakl., 1994. - 84 s.
Dlouhé trvání / Fernand Braudel ; Přel. Alena
Lhotová, Hana Prousková. - In: Antologie fran- ČECHURA, Jaroslav - 35
couzských společenských věd / Eds. Václav ŠETŘILOVÁ, Jana
Hubinger, Laurent Bazac-Billaud. - Praha : Josef Klik a II. sjezd československých
CeFReS, 1995. - 234 s. - S. 145-188. - (Cahiers historiků / Jaroslav Čechura, Jana Šetřilová. -
du CeFReS ; 8) - Převz. z: Braudel,F.: Écrits sur In: Český časopis historický. - Roč. 92, č. 3
l'histoire, Paris 1969. (1994), s. 496-509.

BROD, Toman 28 ČERNOUŠEK, Michal 36
PhDr. František Lukeš, CSc. : 1937-1987 / Potřeba psychohistorie / Michal Černoušek. - In:
Toman Brod. - In: Slovanský přehled. - Roč. 76, Československý časopis historický. - Roč. 88, č.
č. 2 (1990), s. 166-167, 1 obr. 5 (1990), s. 705-722.

BURIANEC, Jaroslav 29 ČERNÝ, Bohumil 37
Potřeba rehabilitace našich novodobých dějin / † Jiří Doležal (18.10.1925-4.1.1991) / Bohumil

Akce: [Konference]. Praha.

schweizerische Geschichte an den historischen

německých a rakouských studií FSV UK, 1994.

BŮŽEK, Václav - 31

Historický klub, 1994. - 211 s. - S. 207. - Akce:

Josefu Hanzalovi k šedesátce / Vladimír

15 let historické demografie v archivních

MU / František Čapka, Jaroslav Vaculík, Otto



( 3 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

Černý. - In: Československý časopis historický. DOMAŇSKÝ, Josef 47
- Roč. 89, č. 3 (1991), s. 472-473. Glosy k tématu dějinné prezentace, suverenity

ČESKÁ 38 Domaňský. - In: Idea Československa a střední
Česká polonistika a polská bohemistika : Polo- Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s.
nistické studie v České republice a bohemistické - S. 135-140. - Akce: Idea Česko-Slovenska a
studie v Polské republice v posledních třiceti střední Evropa v nadějích a krizích soudobého
letech : Historické a filologické obory / Red. světa [Konference]. Brno. 28.10.1993-
Milan Myška, Ryszard Gładkiewicz. - Praha : 30.10.1993.
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
ČR, 1995. - 323 s. DOUBEK, Vratislav 48

ČORNEJ, Petr 39 kongresu SVU / Vratislav Doubek. - In:
Mýty, jistoty a hodnoty v českých dějinách / Masarykův sborník. 8. - 1. vyd. - Praha : Ústav
Petr Čornej. - In: Tvar. - Roč. 2, č. 5 (1991), s. T. G. Masaryka, 1993. - 217 s. - S. 203-205. -
4-5, 11. Akce: Czechoslovak Society of Arts and

ČORNEJ, Petr 40
Světla a stíny jednoho života : Josef Macek DRŠKOVÁ, Kateřina 49
8.4.1922- 10.12.1991 / Petr Čornej. - In: Dějiny Maturita s Historickým obzorem / Kateřina
a současnost. - Roč. 14, č. 2 (1992), s. 42-43. Dršková. - In: Historický obzor. - Roč. 6, č. 5/6 ;

ČORNEJ, Petr 41 280-282.
Za Karlem Kučerou (10.7.1932-5.2.1990) / Petr
Čornej. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 12, č. 1 EDEREROVÁ, Radka 50
(1990), s. 64. Symbol a historie vědy / Radka Edererová. - In:

DALŠÍ 42 vání / Red. J. Stachová. - Praha, 1992. - S.
Další úkoly historiografie lnářství v českých 207-210.
zemích. - Trutnov : Texlen, 1990.

DĚJINY 43 Polskie badania nad dziejami Czechosłowacji
Dějiny a paměť : Výběr francouzských studií o i stosunków polsko-czechosłowackich po II
vztahu dějin a paměti válek, odboje a kola- wojnie światowej / Andrzej Essen. - In: Česká
borace / Vybral a red. Karel Bartošek. - Praha : polonistika a polská bohemistika / Red. Milan
Historický ústav Armády ČR, 1993. - 99 s. Myška, Ryszard Gładkiewicz. - Praha :

DĚJINY 44 výchovy ČR, 1995. - 323 s. - S. 279-305.
Dějiny a paměť - odboj a kolaborace za druhé
světové války / Eds. Françoise Mayer, Marie- FERKLOVÁ, Renata 52
Elizabeth Ducreux. - Praha : Francouzský ústav Zdeněk Kalista - Pekařův žák, interpret a
pro výzkum ve společenských vědách, 1995. - polemik / Renata Ferklová. - In: Josef Pekař a
94 s. - (Cahiers du CeFReS ; 6) české dějiny 15.-18. století. - Bystrá n.J. : Státní

DEJMEK, Jindřich 45 ráje a Podkrkonoší ; Supl. 1) - Příl.: Soupis
Alena Gajanová zemřela / Jindřich Dejmek. - In: pekařovských materiálů ve fondu Zdeňka
Moderní dějiny. - Roč. 3, (1995), s. 241-245. Kalisty, ulož. v Lit. archivu PNP. - Akce:

DOKULIL, Miloš 46
Fenomén Střední Evropa a filozofie českých FIALA, Jan 53
dějin / Miloš Dokulil. - In: Czech and Slovak Historik českého evropanství [Arnošt Vilém
Contribution to the World Culture = Příspěvek Kraus] / Jan Fiala. - In: Historie a vojenství. -
Čechů a Slováků světové kultuře. - Praha, 1994. Roč. 42, č. 2 (1993), s. 184-185.
- S. 13.

a konstrukcí zítřejších existenčních jistot / Josef

Zpráva z masarykovského panelu světového

Sciences. Praha. 26.06.1992-02.07.1992.

9/10 ; 11/12 (1995), s. 142-143 ; 238-239 ;

Symbol v lidském vnímání, myšlení a vyjadřo-

ESSEN, Andrzej 51

Ministerstvo školství, mládeže a tělesné

okresní archiv, 1994. - S. 29-40. - (Z Českého

[Konference]. Turnov. 08.04.1994-09.04.1994.

FIALA, Jan - 54
ROMAŇÁK, Andrej



( 4 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

Pavel Choc - historik a vlastenec / Jan Fiala, GEBHART, Jan - 63
Andrej Romaňák. - In: Historie a vojenství. - KUKLÍK, Jan
Roč. 40, č. 5 (1991), s. 102-106. Zamyšlení nad odkazem historika rezistence

FRAJDL, Jiří 55 Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 4 (1994), s.
Pardubické inzeráty - zdroj informací / Jiří 177-180.
Frajdl. - In: Zprávy klubu přátel Pardubicka. -
Roč. 29, č. 3/4 (1994), s. 84-86. GÍMEŠ, Emil 64

Prof. PhDr. Jiří FRAJDL 56 Emil Gímeš. - In: Etika pro učitele. - Olomouc :
Prof. PhDr. Jiří Frajdl, CSc. pětašedesátiletý. - Pedag. fak. Univ. Palackého, 1994. - S. 14-16.
In: Listy katedry historie a Historického klubu
pobočky Hradec Králové. - Roč. 8, (1995), s. GONĚC, Vladimír 65
7-8. K problémům posuzování a hodnocení

FRANCEK, Jindřich 57 mezi historií a politologií / Vladimír Goněc. -
Sedmdesátiny Oldřicha Turčína / Jindřich In: Studia historica nitriensia. - Roč. 3, (1995),
Francek. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - s. 55-61.
Roč. 8, (1995), s. 269-271.

FROLEC, Václav 58 Polsko a Poláci v českých učebnicích dějepisu a
PhDr. Josef Jančář, CSc., šedesátníkem / Václav občanské nauky / Blažena Gracová. - In: Česká
Frolec. - In: Vlastivědný věstník moravský. - polonistika a polská bohemistika. - Praha, 1995.
Roč. 43, č. 2 (1991), s. 248-249, 1 obr. - S. 91-128.

FUKÁČ, Jiří 59 GRAUS, František 67
„Als die Wachsamkeit des Regimes nachliess“ : Historické studium otázek moci / František
Zum Beitrag von Robert Luft / Jiří Fukáč. - In: Graus. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 1
Bohemia. - Roč. 35, č. 2 (1994), s. 473-476. - (1993/1994), s. 44-60. - Res. angl.
Polem.: „Als die Wachsamkeit des Regimes
nachliess“ : Zur Beschäftigung mit der GRUCHALA, Janusz 68
Vergangenheit des eigenen Faches in der Polskie badania nad dziejami Czech i stosunków
tschechischen Geschichtswissenschaft nach polsko-czeskich w XIX i na początku XX w. (do
1989 [článek] / Robert Luft. - // Bohemia. - Roč. 1920 r.) / Janusz Gruchala. - In: Česká
35, č. 1 (1994), s. 105-121. polonistika a polská bohemistika / Red. Milan

GAWRECKÁ, Marie - 60 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
GAWRECKI, Dan ČR, 1995. - 323 s. - S. 241-255.
Badania naukowe Instytutu Śląskiego w Opolu
z perspektywy czeskiej / Marie Gawrecká, Dan HAHNOVÁ, Eva 69
Gawrecki. - In: Instytut Śląski 1934-1994. - Bílá místa v našich dějinách ... aneb co čeká
Opole, 1994. - S. 232-235. české dějepisectví / Eva Hartmannová. - In:

GAWRECKÁ, Marie - 61
GAWRECKI, Dan - WIHODA, M. HAHNOVÁ, Eva 70
Böhmisch-Schlesien in der historischen Čtyřicet let historiografie v socialistickém
Erforschung / Marie Gawrecká, Dan Gawrecki, Československu : Kontinuita a změny v myšlení
M. Wihoda. - In: Jahrbuch der schlesischen / Eva Schmidt-Hartmannová. - In: Historické
Friedrich-Wilhelms-Universität zu Breslau. - listy. - Roč. 1, (1991), s. 48-53.
Roč. 33, (1992 vyd. 1994), s. 201-227.

GAWRECKI, Dan 62 Geisteswissenschaften ohne Schranken :
Der Slezský sborník und seine Mitarbeiter / Dan Brünner Eindrücke nach einem Jahr / Eva
Gawrecki. - In: Bohemia. - Roč. 33, č. 1 (1992), Schmidt- Hartmann. - In: Bohemia. - Roč. 31, č.
s. 116-128. 2 (1990), s. 372-377.

Zdeňka Jelínka / Jan Gebhart, Jan Kuklík. - In:

Poznámky o morálce, politice a dějinné paměti /

politických systémů ve 20. století : Hranice

GRACOVÁ, Blažena 66

Myška, Ryszard Gładkiewicz. - Praha :

Přítomnost. - Roč. 2, č. 1 (1991), s. 18-19.

HAHNOVÁ, Eva 71



( 5 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

HANUŠ, Jiří 72 HANZAL, Josef 82
Dominik Pecka k filozofii dějin / Jiří Hanuš. - Proměny české historiografie 1945-1989. 1 /
In: Časopis Matice moravské. - Roč. 114, č. 2 Josef Hanzal. - In: VII. sjezd českých historiků.
(1995), s. 455. - Praha : Historický klub, 1994. - 211 s. - S.

HANZAL, Josef 73
Čeští historici před únorem 1948 / Josef Hanzal. HANZAL, Josef 83
- In: Český časopis historický. - Roč. 91, č. 2 Umlčený historik : k 110. výročí narození Jana
(1993), s. 268-285. Slavíka / Josef Hanzal. - In: Dějiny a

HANZAL, Josef 74 obr.
Diskussionsbeitrag / Josef Hanzal. - In:
Bohemia. - Roč. 35, č. 2 (1994), s. 399-402. - HANZAL, Josef 84
Akce: Unsere Geschichte : Die Z dějin německé historiografie po roce 1945 /
tschechisch-deutsche Vergangenheit als Josef Hanzal. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 6
Interpretationsproblem. Praha. 03.1994. (1993/ 1994), s. 861-874. - Res. angl.

HANZAL, Josef 75 HARNA, Josef 85
František Kutnar, historik českého domova / Myšlení o státu v 19. a 20. století : Zpráva o
Josef Hanzal. - In: Listy katedry historie a jednání v sekci / Josef Harna. - In: VII. sjezd
Historického klubu pobočky Hradec Králové. - českých historiků. - Praha : Historický klub,
Roč. 6, (1994), s. 27-34. - Akce: Památce 1994. - 211 s. - S. 205-206. - Akce: Praha.
Františka Kutnara [Shromáždění]. Hradec 24.09.1993-26.09.1993.
Králové. 27.10.1993.

HANZAL, Josef 76 Josef Pekar : Interpreter of Czech History /
Historik a básník Zdeněk Kalista / Josef Hanzal. Milan Hauner. - In: Czechoslovak and Central
- In: Acta Universitatis Carolinae : Studia European Journal. - Roč. 10, č. 1 (1991), s.
Historica : Z novodobých dějin. - Roč. 30, č. 5 13-35.
(1990 vyd. 1991), s. 23-32. - Res. něm.

HANZAL, Josef 77 Max Weber ve sporu o smysl českých dějin /
Jan Slavík, historik myslitel : Ke 110. výročí Miloš Havelka. - In: Rozum a víra. - Praha :
narození / Josef Hanzal. - In: Český časopis Filozofický ústav ČAV, 1991. - 118 s. - S.
historický. - Roč. 93, č. 4 (1995), s. 665-685. 57-65.

HANZAL, Josef 78 HAVELKA, Miloš 88
Josef Pekař / Josef Hanzal. - Praha : Mladá Spor o smysl českých dějin 1895-1938 / Miloš
fronta, 1992. - 51 s. - (Kdo je... ; Sv. 4) Havelka. - In: Spor o smysl českých dějin

HANZAL, Josef 79 Praha : Torst, 1995. - 867 s. - S. 7-43.
Josef Pekař - historik české půdy / Josef Hanzal.
- In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 5, HAVRÁNEK, Jan 89
(1992), s. 7-12. Pekařův nacionalismus / Jan Havránek. - In:

HANZAL, Josef 80 die Tschechische Republik. - Domažlice :
Josef Pekař a jeho odkaz : Ke 120. výročí Nadace Evropské Comenium, 1994. - 124 s. - S.
narození / Josef Hanzal. - In: Československý 81-87. - Akce: Bavorsko - Čechy - Sasko
časopis historický. - Roč. 88, č. 3 (1990), s. [Euroregio Egrensis. 1. Akademická letní
317-341. škola]. Domažlice. 15.08.1993-29.08.1993.

HANZAL, Josef 81 HÁZA, Zdeněk 90
Josef Pekař a jeho odkaz / Josef Hanzal. - In: Univerzitní profesor PhDr. Josef Válka, CSc.,
Pekařovské studie / K vyd. připr. Eva pětašedesátiletý / Zdeněk Háza. - In:
Kantůrková. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1995. Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 46, č. 2
- 193 s. - S. 23-46. - Pův. vyd. 1987 v samizdatu. (1994), s. 176-177.

23-30. - Akce: Praha. 24.09.1993-26.09.1993.

současnost. - Roč. 17, č. 6 (1995), s. 25-28, 1

HAUNER, Milan 86

HAVELKA, Miloš 87

1895-1938 / Uspoř. Miloš Havelka. - 1. vyd. -

Česká republika a Německo = Deutschland und



( 6 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

HLADKÝ, Ladislav 91 HORSKÝ, Jan 101
K vývoji smíšených bavlnářsko-lnářských Noetika kulturních věd Maxe Webera a české
podniků ve východních Čechách, zejména na dějepisectví / Jan Horský. - Ústí n.L. : Albis
Náchodsku, a ke stavu i perspektivám jeho International, 1994. - 53 s. - Res. něm.
zpracování / Ladislav Hladký. - In: Další úkoly
historiografie lnářství v českých zemích. - HRADECKÁ, Vladimíra 102
Trutnov : Texlen, 1990. - S. 71-81. - (Lnářský Životní jubileum dr. Jiřího Tywoniaka /
průmysl ; Supl. 91) Vladimíra Hradecká. - In: Středočeský sborník

HLAVÁČEK, Ivan 92
K proměnám a pokroku diplomatiky po II. HRBATA, František 103
světové válce / Ivan Hlaváček. - In: Archivní El historiador checo Vlastimil Kybal sobre
časopis. - Roč. 40, č. 2 (1990), s. 81-94. España / František Hrbata. - In:

HOJDA, Zdeněk 93 87-106.
České a světové dějepisectví v současnosti :
Zpráva o jednání v sekci / Zdeněk Hojda. - In: HÜBSCHMANNOVÁ, Milena 104
VII. sjezd českých historiků. - Praha : Histore znamená pátrám : Úvahy o pramenech
Historický klub, 1994. - 211 s. - S. 195-197. - k romským dějinám / Milena Hübschmannová. -
Akce: Praha. 24.09.1993- 26.09.1993. In: Romano Džaniben. - Roč. 2, č. 1/2 (1995), s.

HOJDA, Zdeněk - URBAN, Jan 94
O historiografii, Moravě a moravanství / Zdeněk JANÁK, Jan 105
Hojda, Jan Urban. - In: Dějiny a současnost. - František Mainuš : 18.7.1925-31.1.1991 / Jan
Roč. 15, č. 5 (1993), s. 46-50, 1 obr. Janák. - In: Československý časopis historický. -

HOJDA, Zdeněk - URBAN, Jan 95
Udělat dějiny zajímavé : K 35. narozeninám JANIŠOVÁ, Milena - 106
Dějin a současnosti / Zdeněk Hojda, Jan Urban. JECH, Karel
- In: Dějiny a současnost. - Roč. 16, č. 3 (1994), O životním příběhu českého historika / Milena
s. 43-44. Janišová, Karel Jech. - In: Stránkami soudobých

HOLZBACHOVÁ, Ivana 96 Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993.
Škola Annales a současné pojetí dějin : - 287 s. - S. 7-16.
Antologie textů / Ivana Holzbachová. - Brno :
Masarykova univ., 1995. - 59 s. JAVORSKÝ, Jiří 107

HOMOLKA, Jaromír 97 Javorský. - In: Národní knihovna. - Roč. 5, č. 5
Za Janem Mukem / Jaromír Homolka. - In: (1994), s. 348-356.
Dějiny a současnost. - Roč. 17, č. 1 (1995), s.
43-44. JEHLIČKA, Ladislav 108

HORSKÁ, Pavla 98 Pekařovské studie / K vyd. připr. Eva Kantůr-
Česká historická demografie / Pavla Horská. - ková. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1995. - 193 s.
In: Československý časopis historický. - Roč. - S. 120-122. - Pův. vyd. v samizdatu 1987.
89, č. 4 (1991), s. 519-532.

HORSKÁ, Pavla 99 O jazykovém stylu Pekařových historických
Česká historická demografie 1987-1990 / P. H. - prací / Milan Jelínek. - In: Pekařovské studie /
In: Historické listy. - Roč. 1, (1991), s. 61. K vyd. připr. Eva Kantůrková. - 1. vyd. - Praha :

HORSKÝ, Jan 100 vyd. v samizdatu 1987.
Max Weber a české dějepisectví / Jan Horský. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 14, č. 3 (1992), s. JÍLEK, Tomáš - 110
2-5. BĚLOHLÁVEK, Miloslav

historický. - Roč. 20, (1994 vyd. 1995), s. 190.

Ibero-Americana Pragensia. - Roč. 25, (1991), s.

61-66. - Res. angl.

Roč. 89, č. 4 (1991), s. 617-619.

dějin / Připr. a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. -

Historie, historikové a historická knihovna / Jiří

Josef Pekař a katolicita / Ladislav Jehlička. - In:

JELÍNEK, Milan 109

Academia, 1995. - 193 s. - S. 146-162. - Pův.

Příručka pro regionálně historickou práci v



( 7 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

západních Čechách : Určeno stud. 1. - 5. roč. Kárný. - In: Terezínská iniciativa. - Č. 4 (1993),
učitelství VVP / Tomáš Jílek, Miloslav Bělohlá- s. 16-17.
vek. - Plzeň : Západočeská univ., 1993. - 95 s.

JÍLEK, Tomáš 111 Ergebnisse und Aufgaben der Theresienstädter
Vybrané kapitoly z didaktiky dějepisu / Tomáš Historiographie / Miroslav Kárný. - In:
Jílek ...[aj.]. - Plzeň : Západočeská univ., 1994. - Theresienstadt in der „Endlösung der
97 s. Judenfrage“ / Hrsg. Miroslav Kárný, Vojtěch

JIRÁSEK, Zdeněk 112 1993. - S. 26-40.
Doba nejnovější či soudobé dějiny? / Zdeněk
Jirásek. - In: Listy katedry historie a Histo- KÁRNÝ, Miroslav 121
rického klubu pobočky Hradec Králové. - Č. 4 Výsledky a úkoly terezínské historiografie /
(1993), s. 45-51. Miroslav Kárný. - In: Terezín v „konečném

JIRÁSEK, Zdeněk - 113 Vojtěch Blodig. - Praha : Logos, 1992. - S.
MATĚJČEK, Jiří 23-33. - (Terezínská iniciativa) - Akce:
K čemu hospodářské a sociální dějiny? : K [Mezinárodní konference]. 1992.
diskusím o zaměření historiografie / Zdeněk
Jirásek, Jiří Matějček. - In: Slezský sborník. - KLÁPŠTĚ, Jan 122
Roč. 88, č. 3 (1990), s. 222-232. - Res. něm., Josef Pekař / Jan Klápště. - In: Dějiny a
angl. současnost. - Roč. 12, č. 3 (1990), s. 14-19.

JIRÁSEK, Zdeněk 114 KLETECKA, Thomas 123
Některé obecné problémy zpracování dějin Die Rezeption Thomas Garrigue Masaryks in
textilnictví v Československu po roce 1945 / der österreichischen Historiographie / Thomas
Zdeněk Jirásek. - In: Další úkoly historiografie Kletecka. - In: Masarykova idea československé
lnářství v českých zemích. - Trutnov : Texlen, státnosti ve světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav
1990. - S. 65-70. - (Lnářský průmysl ; Supl. 91) Opat, Josef Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G.

JOŽÁK, Jiří 115 [Konference]. Hodonín. 24.09.1992-25.09.1992.
Druhá světová válka a čs. odboj v české knižní
produkci v letech 1970-1980 / Jiří Jožák. - In: KLÍPA, Bohumír 124
Dějiny a paměť - odboj a kolaborace za druhé La Grande Guerra nella storiografia
světové války / Eds. Françoise Mayer, Marie- cecoslovacca / Bohumír Klípa. - In: Annali. - Č.
Elizabeth Ducreux. - Praha : Francouzský ústav 1/2 (1992/1993), s. 107-119.
pro výzkum ve společenských vědách, 1995. -
94 s. - S. 51-54. - (Cahiers du CeFReS ; 6) KOBLÍŽEK, Vladimír 125

KALISTA, Zdeněk 116 katedry historie a Historického klubu pobočky
Josef Pekař / Zdeněk Kalista ; Ed. pozn. Petr Hradec Králové. - Roč. 6, (1994), s. 40-42. -
Buriánek. - Praha : Torst, 1994. - 352 s. Akce: Památce Františka Kutnara [Shromáž-

KANTŮRKOVÁ, Eva 117
Podobizna mladého muže / Eva Kantůrková. - KOCOURKOVÁ, Květoslava 126
In: Pekařovské studie / K vyd. připr. Eva Dějiny zaniklých obcí - jejich význam pro
Kantůrková. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1995. regionální historiografii / Květoslava
- 193 s. - S. 47-75. - Pův. vyd. v samizdatu 1987. Kocourková. - In: Mikulovské sympozium. -

KÁRNÍK, Zdeněk 118
Fenomén první republiky v proudu dějin / KOHÁROVÁ, Marta 127
Zdeněk Kárník. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. Poznámky ke slovenské historické produkci /
2/3 (1995), s. 147-156. - Res. angl. Marta Kohárová. - In: Sborník Vojenské

KÁRNÝ, Miroslav 119 střední Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská
Aktuální poznámky historikovy / Miroslav akademie, 1993. - 346 s. - S. 315-320. - Res.

KÁRNÝ, Miroslav 120

Blodig, Margita Kárná. - Praha : Panorama,

řešení židovské otázky“ / Ed. Miroslav Kárný,

Masaryka, 1993. - 183 s. - S. 108-116. - Akce:

Vzácný člověk / Vladimír Koblížek. - In: Listy

dění]. Hradec Králové. 27.10.1993.

Roč. 19, (1990), s. 215-219. - Res. rus., něm.

akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve



( 8 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno. přátel Pardubicka. - Roč. 25, č. 11/12 (1990), s.
04.02.1993. 272-275.

KOHOUT, Luboš 128 KOZEŃSKI, Jerzy 136
Josef Pekař očima svých kritiků / Luboš Kohout. Polskie badania nad dziejami Czechosłowacji i
- In: Pekařovské studie / K vyd. připr. Eva stosunków polsko-czechosłowackich
Kantůrková. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1995. (1918-1945) / Jerzy Kozeński. - In: Česká
- 193 s. - S. 94-119. - Pův. vyd. v samizdatu polonistika a polská bohemistika / Red. Milan
1987. Myška, Ryszard Gładkiewicz. - Praha :

KONÍČKOVÁ, Jana 129 výchovy ČR, 1995. - 323 s. - S. 257-278.
Stav prací o dějinách jutařského průmyslu a
rámcové zaměření dalšího výzkumu / Jana KREJČÍ, Jaroslav 137
Koníčková. - In: Další úkoly historiografie Dějiny a revoluce / Jaroslav Krejčí ; Doslov
lnářství v českých zemích. - Trutnov : Texlen, Vítězslav Velímský. - Praha : Naše vojsko,
1990. - S. 45-50. - (Lnářský průmysl ; Supl. 91) 1992. - 223 s.

KORDIOVSKÝ, Emil 130 KREJČOVÁ, Helena - SVOBODOVÁ, Jana 138
Osmdesátiny dr. Metoděje Zemka / Emil Univerzitní kariéra není všechno : Dvorah B. Je-
Kordiovský. - In: Jižní Morava. - Roč. 31(34), garová, izraelská historička / Helena Krejčová,
(1995), s. 297-298. Jana Svobodová. - In: Dějiny a současnost. -

KOŘALKA, Jiří - 131
POKORNÝ, Jiří KŘEN, Jan 139
Česká společnost 19. a 20. století a čeští Bílá místa v našich dějinách? / Jan Křen ; Úvod
historikové : Několik myšlenek k úvaze Dušana Jan Křen. - Praha : Lidové noviny, 1990. - 107 s.
Třeštíka po 17. listopadu 1989 / Jiří Kořalka, Jiří - (Knihovna Lidových novin ; Sv. 3)
Pokorný. - In: Československý časopis
historický. - Roč. 88, č. 4 (1990), s. 572-576. - KŘEN, Jan 140
Polem.: České dějiny a čeští historikové po 17. Continuity in History / Jan Křen. - In: Quo. - Č.
listopadu [článek] / Dušan Třeštík // 5 (Autumn 1992).
Československý časopis historický. - Roč. 88, č.
1/2 (1990), s. 106-118. KŘEN, Jan 141

KOŘALKA, Jiří 132 Křen. - In: East European Politics and Societies.
† Pavel Křivský (12.11.1912-15.12.1989) / Jiří - Roč. 6, č. 2 (1992), s. 152-169.
Kořalka. - In: Československý časopis
historický. - Roč. 88, č. 3 (1990), s. 443-445. KŘEN, Jan 142

KOŘALKA, Jiří 133 Křen. - In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 2
Zur Bedeutung einer Tschechischen Geschichte (1990), s. 167-169, 1 obr.
/ Jiří Kořalka. - In: Bohemia. - Roč. 35, č. 2
(1994), s. 367-369. - Akce: Unsere Geschichte : KŘEN, Jan - 143
Die tschechisch-deutsche Vergangenheit als MEZNÍK, Jaroslav
Interpretationsproblem. Praha. 03.1994. Ferdinand Seibt / Jan Křen, Jaroslav Mezník. -

KOSTLÁN, Antonín 134
K vývoji českého dějepisectví v letech KŘEN, Jan 144
1945-1948 : Na okraj statě J. Hanzala Čeští Historické proměny češství / Jan Křen. - Praha :
historici před únorem 1948, ČČH 91, 1993, s. Karolinum, 1992. - 112 s. - (Eseje)
268-285 / Antonín Kostlán. - In: Český časopis
historický. - Roč. 92, č. 1 (1994), s. 94-103. KŘEN, Jan 145

KOTYK, Jiří 135 Kritické poznámky / Jan Křen. - In: Soudobé
Významný štefánikovský badatel a Pardubice dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994), s. 781-795. -
[Josef Bartůšek] / Jiří Kotyk. - In: Zprávy Klubu Res. angl.

Ministerstvo školství, mládeže a tělesné

Roč. 17, č. 6 (1995), s. 40-42.

Czech Historiography at a Turning Point / Jan

Doc. PhDr. Milan Hübl, CSc. : 1927-1989 / Jan

In: Historické listy. - Roč. 1, (1991), s. 6.

Nový německý přehled dějin českých zemí :



( 9 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

KŘEN, Jan 146 KUČERA, Martin 156
Die Vergangenheit bei Tschechen und Sudeten- Zamyšlení nad 70. výročím vzniku ČSR v
deutschen / Jan Křen. - In: Bohemia. - Roč. 34, literatuře / Martin Kučera. - In: Historie a
č. 2 (1993), s. 381-389. vojenství. - Roč. 39, č. 4 (1990), s. 85-97.

KŘESADLO, Karel 147 KUČERA, Milan 157
70 let Františka Hoffmanna / Karel Křesadlo. - Znalost historie vlastní země jako podmínka po-
In: Jižní Morava. - Roč. 26(29), (1990), s. chopení příčin a následků a tím i nápravy
323-324. deformací ve výchově / Milan Kučera. - In:

KŘESŤAN, Jiří 148 zkušenostech s komunistickou totalitou. - Praha
Národnost a sčítání : K historickým : Česká křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S.
souvislostem polemiky mezi Antonínem 80. - Akce: [Konference]. Praha.
Boháčem a Emanuelem Rádlem / Jiří Křesťan. - 12.09.1994-14.09.1994.
In: Historická demografie. - Roč. 19, (1995), s.
119-133. KUDRNA, Jaroslav 158

KŘÍŽEK, Jaroslav 149 der Sicht der tschechischen Historiker bis 1945 /
Západní historiografie o čs. legiích v Rusku za Jaroslav Kudrna. - In: Sborník prací filos. fak.
posledních 20 let / Jaroslav Křížek. - In: brněnské univ. - Roč. 42, č. 40 (1993), s. 93-101.
Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 1 (1992), s.
146-159. KVAČEK, Robert 159

KUČERA, Jaroslav 150 Kvaček. - In: Československý časopis
Česká historiografie a odsun Němců : Pokus o historický. - Roč. 88, č. 6 (1990), s. 946-949.
bilanci čtyř let / Jaroslav Kučera. - In: Soudobé
dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 365-373. - LAHODA, Vojtěch 160
Res. angl. Historický pramen a obraz / Vojtěch Lahoda. -

KUČERA, Karel 151 28-35, 7 obr.
Historie a historici / Karel Kučera. - Praha :
Univ. Karlova, 1992. - 252 s. : fotogr. LENDEROVÁ, Milena - 161

KUČERA, Karel 152 Několik poznámek k českému regionalismu /
O Františku Kutnarovi : Přednáška v Milena Lenderová, Tomáš Jiránek. - In: Revue
Historickém klubu 13. června 1984 / Karel regionu. - Roč. 1, č. 1 (1994), s. 49-66.
Kučera. - In: Historické listy. - Roč. 1, (1991), s.
42-46. LENDEROVÁ, Milena 162

KUČERA, Karel 153 Králové, 1983-1986 / Milena Lenderová. - In:
O výklad našich nejnovějších dějin / Karel Ku- Sborník prací východočeských archivů. - Roč. 7,
čera. - In: Tvar. - Roč. 3, č. 11 (1992), s. 4-5 a (1990), s. 167-168.
11.

KUČERA, Karel 154 Głowne problemy nauki i nauczania historii
Úvaha nad dílem Karla Kazbundy : 24.1.1888- w Czecho- Słowacji / Vladimír Lesák. - In:
7.6.1982 / Karel Kučera. - In: Z Českého ráje a Nauczanie Historii Dziś. - Zielona Góra : Wysza
Podkrkonoší. - Roč. 6, (1993), s. 63-74. Szkola Pedagogiczna im. T. Kotarbińskiego,

KUČERA, Martin 155
K povaze vývoje českého boje státoprávního / LESÁK, Vladimír 164
Martin Kučera. - In: VII. sjezd českých Historia magistra vitae aneb Historie - studenti -
historiků. - Praha : Historický klub, 1994. - 211 výuka dějepisu / Vladimír Lesák. - In: Listy
s. - S. 163-178. - Akce: Praha. katedry historie a Historického klubu pobočky
24.09.1993-26.09.1993. Hradec Králové. - Roč. 6, (1994), s. 76-82.

Evropské hodnoty demokracie a výchovy po

Geschichte Italiens seit dem Risorgimento in

† Karel Kučera (10.7.1932-5.2.1990) / Robert

In: Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. 1 (1991), s.

JIRÁNEK, Tomáš

Práce o dějinách města a okresu Hradec

LESÁK, Vladimír 163

1992. - S. 63-70.



( 10 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

LESÁK, Vladimír - 165 MACEK, Josef 174
WOLF, Vladimír Historická sémantika / Josef Macek. - In:
Historiografie lnářství v kontextu zpracování Československý časopis historický. - Roč. 89, č.
dějin textilní výroby / Vladimír Lesák, Vladimír 1 (1991), s. 1-30.
Wolf. - In: Další úkoly historiografie lnářství v
českých zemích. - Trutnov : Texlen, 1990. - S. MACHOVEC, Milan 175
11-28. - (Lnářský průmysl ; Supl. 91) Ke sporu mezi Masarykovou a Pekařovou

LESÁK, Vladimír 166 Milan Machovec. - In: Pekařovské studie / K
Pokus o vymezení a charakteristiku regionu z vyd. připr. Eva Kantůrková. - 1. vyd. - Praha :
hlediska historického / Vladimír Lesák. - In: Academia, 1995. - 193 s. - S. 179-187. - Pův.
Listy katedry historie a Historického klubu vyd. v samizdatu 1987.
pobočky Hradec Králové. - Roč. 9, (1995), s.
95-103. MALÝ, Radomír 176

LICHNOVSKÝ, Milan 167 Malý. - In: Pekařovské studie / K vyd. připr. Eva
Orwellovský „newspeak“ v čs. vojenské Kantůrková. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1995.
historiografii : K 5. dílu Vojenských dějin - 193 s. - S. 11-22. - Pův. vyd. v samizdatu 1987.
Československa / Milan Lichnovský. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 6 (1991), s. MAREČKOVÁ, Marie 177
130-150. - Polem.: Vojenské dějiny Česko- Zur Umwandlung des historischen Bewußtseins
slovenska. Díl 5, 1945-1955 [kniha]. - Praha : in der tschechischen postkommunistischen
Naše vojsko, 1989. Gesellschaft / Marie Marečková. - In: The

LOEWENSTEIN, Bedřich 168 Transformation Process in Postcommunist
Historie má pomáhat žít : Golo Mann Countries of Central Europe. - Praha : Vysoká
(1909-1994) / Bedřich Loewenstein. - In: škola ekonomická, 1994. - 487 s. - S. 369-372. -
Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994), s. Akce: [Konference]. Praha.
800-816. - Res. angl. 07.12.1993-09.12.1993.

LOEWENSTEIN, Bedřich 169 MAREK, Jaroslav 178
Nacistická revoluce : Několik otazníků k Gollova škola a brněnská historiografie mezi-
historickému pojmosloví / Bedřich válečného období / Jaroslav Marek. - In:
Loewenstein. - In: Československý časopis Brněnská věda a umění meziválečného období
historický. - Roč. 90, č. 2 (1992), s. 204-214. 1918-1939 v evropském měřítku. - Brno, 1993. -

LOEWENSTEIN, Bedřich 170
„Subjektivní činitel“ v dějinách. 1-2 / Bedřich MAREK, Jaroslav 179
Loewenstein. - In: Filosofický časopis. - Roč. Historie a postmoderna / Jaroslav Marek. - In:
39, č. 4-5 (1991), s. 539-548 ; 739-754. Český časopis historický. - Roč. 92, č. 3 (1994),

LOEWENSTEIN, Bedřich 171
Vom Subjektiven in der Geschichte / Bedřich MAREK, Jaroslav 180
Loewenstein. - In: Geschichte und Psychologie. Historikův diskurs / Jaroslav Marek. - In: Dějiny
- Pfaffenweiler : Centaurus, 1992. - S. 7-18. a současnost. - Roč. 14, č. 2 (1992), s. 2-4.

LUFT, Robert 172 MAREK, Jaroslav 181
„Když ostražitost režimu ochabla“ : Jak se české Idea ČČH [Český časopis historický] / Jaroslav
dějepisectví po r. 1989 zabývá minulostí Marek. - In: Bulletin Historického ústavu. - Roč.
vlastního oboru / Robert Luft. - In: Dějiny a 6, č. 3 (1995), s. 3-6.
současnost. - Roč. 16, č. 4 (1994), s. 2-5.

MACEK, Josef 173 Jan Křtitel [Jaroslav Goll] naší historiografie /
† František Graus (14.12.1921-1.5.1989) / Josef Jaroslav Marek. - In: ROK [Revue otevřené
Macek. - In: Československý časopis historický. kultury]. - Roč. 1, (1990), s. 22-23.
- Roč. 88, č. 1/2 (1990), s. 201-208.

filosofií českých dějin : Několik poznámek /

Heslo do slovníku : Pekař, Josef / Radomír

Legacy of the Past as a Factor of the

S. 87-89.

s. 477-495.

MAREK, Jaroslav 182



( 11 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

MAREK, Jaroslav 183 1945-1948 / Jaroslav Marek. - In: Časopis
Jaroslav Goll / Jaroslav Marek. - Praha : Matice moravské. - Roč. 113, č. 1 (1994), s.
Melantrich, 1991. - 354 s., fotogr. - (Odkazy : 179-187.
Osobnosti naší minulosti ; Sv. 94)

MAREK, Jaroslav 184 Pekařovo dílo v proměnách dobového
Jaroslav Mezník - ne zcela okrouhlé výročí / dějepisectví / Jaroslav Marek. - In: Pekařovské
Jaroslav Marek. - In: Časopis Matice moravské. studie / K vyd. připr. Eva Kantůrková. - 1. vyd. -
- Roč. 114, (1995), s. 393-395. Praha : Academia, 1995. - 1936 s. - S. 163-178. -

MAREK, Jaroslav 185
Konturen des zeitgenössischen Nachdenkens MAREK, Jaroslav 196
über die Geschichte / Jaroslav Marek. - In: Příspěvky k typologii historikova textu /
Bohemia. - Roč. 32, č. 2 (1991), s. 296-315. Jaroslav Marek. - In: Český časopis historický. -

MAREK, Jaroslav 186
Kontury soudobého myšlení o dějinách / MAREK, Jaroslav 197
Jaroslav Marek. - In: Československý časopis Retrospektiva a výhledy / Jaroslav Marek. - In:
historický. - Roč. 88, č. 1/2 (1990), s. 92-105. Dějiny a současnost. - Roč. 12, č. 1 (1990), s.

MAREK, Jaroslav 187
Kultura jako téma a problém dějepisectví / MAREK, Jaroslav 198
Jaroslav Marek. - In: Československý časopis 2. sjezd československých historiků (5.-11. října
historický. - Roč. 90, č. 4 (1992), s. 491-506. 1947) a jeho místo ve vývoji českého

MAREK, Jaroslav 188 Marek. - In: Český časopis historický. - Roč. 92,
Masaryk a cesty dnešního historického myšlení č. 2 (1994), s. 341-344. - Polem.: 2. sjezd
/ Jaroslav Marek. - In: Tomáš Garrigue Masaryk československých historiků (5.-11. října 1947) a
filozof a pedagog. - Hodonín, 1993. - S. 77-80. jeho místo ve vývoji českého dějepisectví v

MAREK, Jaroslav 189 Praha : Archiv AV ČR, 1993. - 313 s.
Místo teorie a teorií v dějepisectví přítomnosti /
Jaroslav Marek. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, MAREK, Jaroslav 199
č. 2/3 (1993/1994), s. 193-198. - Res. angl. Strážce času : In memoriam Františka Kutnara /

MAREK, Jaroslav 190 historický. - Roč. 88, č. 3 (1990), s. 342-350.
Místo teorie a teorií v dějepisectví přítomnosti /
Jaroslav Marek. - In: VII. sjezd českých MAREK, Jaroslav 200
historiků. - Praha. - S. 38-45. - Akce: Praha. Vzpomínky i účtování / Jaroslav Marek. - In:
24.09.1993- 26.09.1993. Historické listy. - Roč. 2, č. 2 (1992), s. 63-64.

MAREK, Jaroslav 191 MAREK, Jaroslav 201
O historismu a dějepisectví / Jaroslav Marek. - Zastíněné stránky historie / Jaroslav Marek. - In:
Praha : Academia, 1992. - 254 s. Historické listy. - Roč. 2, č. 2 (1992), s. 1-2.

MAREK, Jaroslav 192 MASARYK, Tomáš Garrigue 202
O smyslu dějin a dějepisectví / Jaroslav Marek. O periodizaci českých dějin / Tomáš Garrigue
- In: Historické listy. - Roč. 1, (1991), s. 1-3. Masaryk. - In: Spor o smysl českých dějin

MAREK, Jaroslav 193 Praha : Torst, 1995. - 867 s. - S. 751-761.
Obec historiků v pěti desetiletích / Jaroslav
Marek. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 15, č. 5 MASAŘÍK, Zdeněk 203
(1993), s. 2-4. Die Brünner Germanistik seit 1920 / Zdeněk

MAREK, Jaroslav 194 České republice a ve světě / Ed. Jan Křen. -
Obor historie na Masarykově univerzitě v letech Praha : Centrum německých a rakouských studií

MAREK, Jaroslav 195

Pův. vyd. v samizdatu 1987.

Roč. 91, č. 4 (1993), s. 531-544.

11-15.

dějepisectví v letech 1935-1948 / Jaroslav

letech 1935-1948 [Studie] / Antonín Kostlán. -

Jaroslav Marek. - In: Československý časopis

1895-1938 / Uspoř. Miloš Havelka. - 1. vyd. -

Masařík. - In: Německá a rakouská studia v



( 12 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

FSV UK, 1994. - 136 s. - S. 115-117. - Akce: MĚCHÝŘ, Jan 214
[Konference]. Praha. 13.05.1994-15.05.1994. Vladimír Kašík sedmdesátiletý / Jan Měchýř. -

MAUR, Eduard 204 317-318. - Res. angl.
Historie - demografie - historická demografie /
Eduard Maur. - In: Historický obzor. - Roč. 3, č. MEJDROVÁ, Hana - 215
9 (1992), s. 261-265. HÁJEK, Miloš

MAUR, Eduard 205 Mejdrová, Miloš Hájek. - In: Československý
Jubileum Pavly Horské / Eduard Maur. - In: časopis historický. - Roč. 88, č. 1/2 (1990), s.
Demografie. - Roč. 34, (1992), s. 77. 210-212.

MAUR, Eduard 206 MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk 216
K životnímu jubileu Josefa Petráně / Eduard PhDr. František Hoffmann, CSc., sedmdesátiletý
Maur. - In: Pocta Josefu Petráňovi. - Praha, / Zdeněk Měřínský. - In: Vlastivědný věstník
1991. - S. 7-20. moravský. - Roč. 42, č. 1 (1990), s. 105-106.

MAUR, Eduard 207 MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk 217
Sedmdesát let PhDr. Gustava Hofmanna / Zemřel univerzitní profesor PhDr. Václav
Eduard Maur. - In: Historická demografie. - Frolec, DrSc. / Zdeněk Měřínský. - In:
Roč. 18, (1994), s. 201-202. Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 44, č. 3

MAUR, Eduard 208
Vladimír Bystrický šedesátníkem / Eduard MĚŠŤAN, Antonín 218
Maur. - In: Minulostí Západočeského kraje. - Německá bohemistika v posledních desetiletích
Roč. 30, (1995), s. 229-231. : Rozhovor / Antonín Měšťan ; Připr. Jaromír

MAUR, Eduard 209 (1992), s. 65-67.
Za Antonem Špieszem (21.9.1930 Udavské -
14.1.1993 Vídeň) / Eduard Maur. - In: MEZNÍK, Jaroslav 219
Historická demografie. - Roč. 17, (1993), s. František Graus / Jaroslav Mezník. - In:
274-275. Bohemia. - Roč. 31, č. 1 (1990), s. 160-161.

MAUR, Eduard 210 MEZNÍK, Jaroslav 220
Za Josefem Křivkou / Eduard Maur. - In: Glosy k diskusi o Moravě : Janu Šimsovi k
Historická demografie. - Roč. 15, (1991), s. šedesátým narozeninám / Jaroslav Mezník. - In:
253-255. Proglas. - Roč. 1, č. 1 (1990), s. 22-30.

MAUR, Eduard 211 MEZNÍK, Jaroslav 221
Životní jubileum Lubomíra Dokoupila / Eduard Josef Pekař a historické mýty / Jaroslav Mezník.
Maur. - In: Historická demografie. - Roč. 19, - In: Pekařovské studie / K vyd. připr. Eva
(1995), s. 221-228. Kantůrková. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1995.

MĚCHÝŘ, Jan 212
Ladislav Niklíček (9.10.1936-24.6.1995) / Jan MEZNÍK, Jaroslav 222
Měchýř. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 Národ v přednárodním období : Zpráva o
(1995), s. 319-321. - Res. angl. jednání v sekci / Jaroslav Mezník. - In: VII.

MĚCHÝŘ, Jan 213 klub, 1994. - 211 s. - S. 201. - Akce: Praha.
O novodobých dějinách Československa : 24.09.1993-26.09.1993.
Několik informací, poznámek a úvah o
uplynulých sedmdesáti letech / Jan Měchýř. - MIKLÍK, Konstantin 223
Praha : Magnet-Press, 1991. - 104 s. - (Impuls) - Masaryk a Pekař o smyslu českých dějin /
Vyd. Správa sociálního zařízení FMO. Konstantin Miklík. - In: Spor o smysl českých

In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), s.

† Milan Hübl (27.1.1927-28.10.1989) / Hana

(1992), s. 402-404, 1 obr.

Slomek. - In: Kritický sborník. - Roč. 12, č. 3

- 193 s. - S. 76-93. - Pův. vyd. v samizdatu 1987.

sjezd českých historiků. - Praha : Historický

dějin 1895-1938 / Uspoř. Miloš Havelka. - 1.
vyd. - Praha : Torst, 1995. - 867 s. - S. 673-728.



( 13 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

MITTERAUER, Michael 224 rakouská studia v České republice a ve světě /
Od dějin středověku k dějinám sociálním, Ed. Jan Křen. - Praha : Centrum německých a
„dlouhým“ a aktuálním : Rozhovor / Michael rakouských studií FSV UK, 1994. - 136 s. - S.
Mitterauer. - In: Historické listy. - Roč. 1, 118-119. - Akce: [Konference]. Praha.
(1991), s. 47. 13.05.1994-15.05.1994.

MLYNÁRIK, Ján 225 MYŠKA, Milan 232
Slovo do vlastních řad / Ján Mlynárik. - In: VII. Co dělat? : Aneb úvaha o bílých místech v
sjezd českých historiků. - Praha : Historický historiografii textilního průmyslu / Milan
klub, 1994. - 211 s. - S. 81-83. - Akce: Praha. Myška. - In: Další úkoly historiografie lnářství v
24.09.1993- 26.09.1993. českých zemích. - Trutnov, 1990. - S. 37-44. -

MOMMSEN, Wolfgang  J. 226
Die deutsche Geschichtswissenschaft nach der MYŠKA, Milan 233
„demokratischen Revolution“ in K otázce metodiky „kolektivní biografie“ při
Ostmitteleuropa : alte Gedanken und neue Wege studiu dějin podnikatelstva / Milan Myška. - In:
/ Wolfgang J. Mommsen. - In: Německá a Podnikatelstvo jako předmět historického
rakouská studia v České republice a ve světě / výzkumu. - Ostrava, 1994. - S. 161-167.
Ed. Jan Křen. - Praha : Centrum německých a
rakouských studií FSV UK, 1994. - 136 s. - S. MYŠKA, Milan 234
62-72. - Akce: [Konference]. Praha. Nahradíme termín „kapitalismus“? / Milan
13.05.1994-15.05.1994. Myška. - In: Listy katedry historie a

MORAVCOVÁ, Dagmar 227 Roč. 5 (1993), s. 40-44.
Deutsche und österreichische Geschichte im
Unterricht und in der Foschung an der Fakultät MYŠKA, Milan 235
der Sozialwissenschaften der Karlsuniversität / Problémy a metody hospodářských dějin. 1, Me-
Dagmar Moravcová. - In: Německá a rakouská todické problémy studia dějin sekundárního
studia v České republice a ve světě / Ed. Jan sektoru / Milan Myška. - Ostrava : Ostravská
Křen. - Praha : Centrum německých a univ., 1995. - 140 s.
rakouských studií FSV UK, 1994. - 136 s. - S.
73-76. - Akce: [Konference]. Praha. MYŠKA, Milan 236
13.05.1994-15.05.1994. Průmyslová revoluce z perspektivy

MOULIS, Vladislav 228 Československý časopis historický. - Roč. 89,
K šedesátinám Jaroslava Valenty / Vladislav č. 4 (1991), s. 533- 546.
Moulis. - In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 6
(1990), s. 518-519. MYŠKA, Milan 237

MOULIS, Vladislav - 229 historického výzkumu / Milan Myška. - In:
SLÁDEK, Zdeněk Podnikatelstvo jako předmět historického
Opožděná úvaha nad dílem V. Krále / Vladislav výzkumu. - Ostrava, 1994. - S. 8-19.
Moulis, Zdeněk Sládek. - In: Historie a
vojenství. - Roč. 39, č. 3 (1990), s. 147-161. NEČAS, Ctibor 238

MÜLLER-FUNK, Wolfgang 230 východoevropských Josef Macůrek / Ctibor
„Teror úzkého kontextu“ : O obtížích sepsání Nečas. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
dějin literatury v regionech / Wolfgang Roč. 44, č. 3 (1992), s. 400-402.
Müller-Funk. - In: Kultury na hranici / Vyd.
Andrea Komlosy, Václav Bůžek, František NEČAS, Ctibor 239
Svátek. - Wien : Promedia, 1995. - 349 s. - S. Josef Macůrek a rozvoj studia dějin středo-
195-200. evropských a slovanských národů / Ctibor

MUNZAR, Jiří 231 112, č. 2 (1993), s. 319-326.
Literaturwissenschaft an der Brünner
Germanistik / Jiří Munzar. - In: Německá a

(Lnářský průmysl ; Supl. 91)

Historického klubu pobočky Hradec Králové. -

historiografie 70. a 80. let / Milan Myška. - In:

Sociální skupina podnikatelstva jako předmět

Historik obecných dějin středoevropských a

Nečas. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.



( 14 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

NEČAS, Ctibor 240 okresní archiv, 1994. - 196 s. - S. 23-27. - (Z
Macůrkovo vandrování čili stipendijní pobyty a Českého ráje a Podkrkonoší ; Supl. 1) - Akce:
výzkumné cesty v zahraničí / Ctibor Nečas. - In: [Konference]. Turnov. 08.04.1994- 09.04.1994.
Sborník prací filos. fak. brněnské univ. - Roč.
44, č. 41 (1994 vyd. 1995), s. 133-142. - Res. NOVÝ, Rostislav 249
něm. Struktura historické vědy / Rostislav Nový. - In:

NEČAS, Ctibor 241 Historický klub, 1994. - 211 s. - S. 47-48. -
Memoáry jako zdroj informací o dějinách Romů Akce: Praha. 24.09.1993- 26.09.1993.
/ Ctibor Nečas. - In: Romano Džaniben. - Roč. 1,
č. 1 (1994), s. 22-26. - Res. franc. OLIVOVÁ, Věra 250

NECHVÁTAL, Martin 242 Olivová. - In: Český časopis historický. - Roč.
Novější československé dějiny v současné fran- 91, č. 3 (1993), s. 442-459.
couzské historiografii / Martin Nechvátal. - In:
Československý časopis historický. - Roč. 90, č. ORLIK, Igor I. 251
2 (1992), s. 238-242. Moskevský časopis Novaja i novejšaja istorija /

NESEJT, František - 243 (1995), s. 116-118. - Res. angl.
WOLF, Vladimír
Analýza názorů posluchačů katedry historie PdF OTÁHAL, Milan 252
v Hradci Králové na výuku dějepisu : Empirický Vergangenheitsbewältigung und
výzkum / František Nesejt, Vladimír Wolf. - In: Reinterpretation der tschechischen Geschichte /
Listy katedry historie a Historického klubu Milan Otáhal. - In: Bohemia. - Roč. 34, č. 2
pobočky Hradec Králové. - Roč. 6 (1994), s. (1993), s. 333-341.
5-10.

NIKLÍČEK, Ladislav - 244 K řešení problému mocenské struktury a hospo-
ŠISLER, Stanislav dářskospolečenského vývoje Německa v letech
Aktueller Stand der Literatur und Quellen zur 1870-1945 hospodářskými historiky v bývalé
Geschichte der Arbeiterbewegung und zur Německé demokratické republice / Jiří Paclík. -
Sozialgeschichte in der Tschechoslowakei / In: Historica : Historie. - Roč. 1, (1993), s.
Ladislav Niklíček, Stanislav Šisler. - Bonn : F.- 85-93. - (Acta fac. philosophicae Universitas
Ebert- Stiftung, 1992. - 143 s. Ostraviensis)

NIKLÍČEK, Ladislav 245 PÁNEK, Jaroslav 254
Historiografie medicíny a naše zdravotnictví : České dějiny očima německých historiků /
Lékařské komory, jejich poslání v minulosti a Jaroslav Pánek. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
současnosti / Ladislav Niklíček. - In: Plzeňský 12, č. 2 (1990), s. 30-31.
lékařský sborník. - Roč. 60, (1991), s. 117-128.

NIKLÍČEK, Ladislav 246 Český stát a země České koruny : Závěry
Vývoj a současné problémy české historiografie jednání v sekci / Jaroslav Pánek. - In: VII. sjezd
lékařství a zdravotnictví / Ladislav Niklíček. - českých historiků. - Praha : Historický klub,
In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 25, č. 1 (1992), 1994. - 211 s. - S. 203. - Akce: Praha.
s. 1-16. - Res. angl. 24.09.1993-26.09.1993.

NOVOTNÝ, Jan 247 PÁNEK, Jaroslav - 256
Alois Míka : 8.5.1928-25.3.1991 / Jan Novotný. POLÍVKA, Miloslav
- In: Československý časopis historický. - Roč. Německý odkaz českým historikům / Jaroslav
89, č. 4 (1991), s. 614-615. Pánek, Miloslav Polívka. - In: Dějiny a

NOVOZÁMSKÁ, Martina 248 obr.
Josef Pekař v pozůstalosti Josefa Klika /
Martina Novozámská. - In: Josef Pekař a české PEKÁREK, Bohumil 257
dějiny 15.-18. století. - Bystrá n.J. : Státní Paměť a politika / Bohumil Pekárek. - In: Dějiny

VII. sjezd českých historiků. - Praha :

Manipulace s dějinami první republiky / Věra

Igor I. Orlik. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 1

PACLÍK, Jiří 253

PÁNEK, Jaroslav 255

současnost. - Roč. 16, č. 1 (1994), s. 56-57, 1



( 15 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

a paměť - odboj a kolaborace za druhé světové PEŠEK, Jiří 266
války / Eds. Françoise Mayer, Marie-Elizabeth Nezlobte se, ale já jsem Čech / Jiří Pešek. - In:
Ducreux. - Praha : Francouzský ústav pro Tvar. - Roč. 2, č. 15 (1991), s. 1, 8.
výzkum ve společenských vědách, 1995. - 94 s. -
S. 67-72. - (Cahiers du CeFReS ; 6) PEŠEK, Jiří - 267

PEKAŘ, Josef 258 Rostislav Nový šedesátníkem / Jiří Pešek,
O periodizaci českých dějin / Josef Pekař. - In: Zdeněk Hojda. - In: Minulostí Západočeského
Spor o smysl českých dějin 1895-1938 / Uspoř. kraje. - Roč. 28, (1992 vyd. 1993), s. 297-300.
Miloš Havelka. - 1. vyd. - Praha : Torst, 1995. -
867 s. - S. 729-738. PEŠEK, Jiří 268

PEKAŘ, Josef 259 Pešek. - In: Pražské slavnosti a velké výstavy /
O smyslu českých dějin / Josef Pekař. - Praha : Ed. Jiří Pešek. - Praha, 1995. - S. 7-27.
Rozmluvy, 1990. - 418 s. - 1. vyd. v nakl. Akord,
Rotterdam 1977, jako reedice praž. vyd. z PEŠEK, Jiří 269
r.1970, které bylo dáno do stoupy. Die unbequemen Opfer : Die tschechische Erin-

PEKAŘ, Josef 260 Pešek. - In: Bohemia. - Roč. 34, č. 2 (1993),
Postavy a problémy českých dějin : Výbor z díla s. 328-332.
/ Josef Pekař. - Praha : Vyšehrad, 1990. - 322 s. :
fotogr. - (Historica) PEŠEK, Jiří 270

PEKAŘOVSKÉ 261 Pešek. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 15, č. 2
Pekařovské studie / K vyd. připr. Eva (1993), s. 58-59.
Kantůrková. - Praha : Academia, 1995. - 193 s. -
Pův. vyd. v samizdatu v r. 1987. PEŠKOVÁ, Jaroslava 271

PEŠEK, Jiří 262 národnostních problémů / Jaroslava Pešková. -
Byli jsme to my? : Historikerstreit 1986-1987 / In: První světová válka, moderní demokracie a
Jiří Pešek. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 13, T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. -
č. 6 (1991), s. 2-6. Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S.

PEŠEK, Jiří 263 konference]. Liblice. 22.09.1994-24.09.1994.
České a světové dějepisectví v současnosti / Jiří
Pešek. - In: VII. sjezd českých historiků. - PETRÁŇ, Josef 272
Praha, 1994. - S. 97-107. - Akce: Praha. Diskussionsbeitrag / Josef Petráň. - In:
24.09.1993- 26.09.1993. Bohemia. - Roč. 35, č. 2 (1994), s. 476-485. -

PEŠEK, Jiří 264 nachliess“ : Zur Beschäftigung mit der
Diskussionsbeitrag / Jiří Pešek. - In: Bohemia. - Vergangenheit des eigenen Faches in der
Roč. 35, č. 2 (1994), s. 451-453. - Akce: Unsere tschechischen Geschichtswissenschaft nach
Geschichte : Die tschechisch-deutsche 1989 [článek] / Robert Luft // Bohemia. - Jhrg.
Vergangenheit als Interpretationsproblem 35, Heft 1 (1994), s. 105-121.
[Konference]. Praha. 03.1994

PEŠEK, Jiří 265 Na téma mýtu Bílé hory / Josef Petráň. - In:
Frische Luft in der tschechischen Geschichts- Traditio et cultus. - Praha : Karolinum, 1993. -
wissenchaft / Jiří Pešek. - In: Bohemia. - Roč. S. 141-162. - Res. franc.
35, č. 2 (1994), s. 485-490. - Polem.: „Als die
Wachsamkeit des Regimes nachliess“ : Zur PETRÁŇ, Josef 274
Beschäftigung mit der Vergangenheit des Proměny české historiografie 1945-1989. 2 /
eigenen Faches in der tschechischen Josef Petráň. - In: VII. sjezd českých historiků. -
Geschichtswissenchaft nach 1989 [článek] / Praha : Historický klub, 1994. - 211 s. - S.
Robert Luft // Bohemia. - Roč. 35, č. 1 (1994), s. 31-38. - Akce: Praha. 24.09.1993-26.09.1993.
105-121.

HOJDA, Zdeněk

Slavnost jako téma dějepisného zkoumání / Jiří

nerung an die Verfolgten findet nicht statt / Jiří

Zemřel Karl Bosl (11.11.1908-18.1.1993) / Jiří

Role vědomí o dějinách a dějinnosti při řešení

220-226. - Akce: [Mezinárodní vědecká

Polem.: „Als die Wachsamkeit des Regimes

PETRÁŇ, Josef 273



( 16 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

PICKOVÁ, Dana 275 POKORNÁ, Magdaléna 284
Antonij Vasiljevič Florovskij, historik - Josef Vítězslav Šimák (14.8.1870-30.1.1941) /
emigrant / Dana Picková. - In: Ruská a Magdaléna Pokorná. - In: Historický obzor. -
ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1918-1945. Roč. 3, č. 5 (1992), s. 158.
1 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro
dějiny východní Evropy při Ústavu světových POLIŠENSKÝ, Josef 285
dějin FF UK, 1993. - 127 s. - S. 63-67. Bedřich Mendl, Pionero del Estudio de la

PICKOVÁ, Dana 276 Checoslovaquia / Josef Polišenský. - In:
Vzpomínka na historika Jana Slavíka : 110. Ibero-Americana Pragensia. - Roč. 27, (1993), s.
výročí narození / Dana Picková. - In: Slovanský 185-187.
přehled. - Roč. 81, č. 2 (1995), s. 187.

PICHLÍK, Karel 277 Úděl českého historika : Otakar Odložilík
La première guerre mondiale dans la mémoire (1899- 1973) / Josef Polišenský. - In: Zpravodaj
des Tchèques, notamment après novembre 1989 Muzea Kroměřížska. - Č. 3 (1990), s. 9-12.
/ Karel Pichlík. - In: La nouvelle alternative. - Č.
37 (1995), s. 10-13. POLSKIE 287

PICHLÍK, Karel 278 badania polonistyczne w ostatnim
První světová válka v paměti Čechů, zvláště po trydziestoleciu : Nauki historyczne i
listopadu 1989 / Karel Pichlík. - In: Historický filologiczne / Praca zbiorowa pod red. Milana
časopis. - Roč. 43, č. 2 (1995), s. 349-354. Myški i Ryszarda Gładkiewicza. - Viz č. 38

PITHART, Petr 279 POPPER, Karl R. 288
Kavalír Josef Pekař : Konzervativní kritika Bída historicismu / Karl R. Popper ; Z angl.
jedné konzervativní reformy / Petr Pithart. - In: orig. přel. Jana Odehnalová. - Praha : ISE, 1994.
Pekařovské studie / K vyd. připr. Eva - 130 s. - (Oikúmené)
Kantůrková. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1995.
- 193 s. - S. 123-145. - Pův. vyd. v samizdatu PREČAN, Vilém 289
1987. H. Gordon Skilling 1982-1992 / Vilém Prečan. -

PITHART, Petr 280 Ústav pro soudobé dějiny ČSAV, 1992. - 46 s. -
Die Wandlungen der tschechischen Identität und S. 23-26.
„unsere Geschichte“ / Petr Pithart. - In:
Bohemia. - Roč. 35, č. 2 (1994), s. 435-439. - PREČAN, Vilém 290
Akce: Unsere Geschichte : Die H. Gordon Skilling sedmdesátiletý / Vilém
tschechisch-deutsche Vergangenheit als Prečan. - In: H. Gordon Skilling 1912-1992. -
Interpretationsproblem. Praha. 03.1994. Praha : Ústav pro soudobé dějiny ČSAV, 1992. -

PITRONOVÁ, Blanka 281
† Andělín Grobelný : 21.7.1922-4.8.1992 / PREČAN, Vilém 291
Blanka Pitronová. - In: Slezský sborník. - Roč. Historiografie a historici / Vilém Prečan. - In:
90, č. 3/4 (1992), s. 161-163. VII. sjezd českých historiků. - Praha :

PITRONOVÁ, Blanka 282 Akce: Praha. 24.09.1993- 26.09.1993.
Devadesátiny profesora Josefa Macůrka /
Blanka Pitronová. - In: Slezský sborník. - Roč. PREČAN, Vilém 292
89, č. 3/4 (1991), s. 310-312. Historiografie a politika / Vilém Prečan. - In:

PLASCHKA, Richard Georg 283 199-205. - Res. angl.
Zrada, vzpoura a naše historické vědomí /
Richard Georg Plaschka. - In: Československý PREČAN, Vilém 293
časopis historický. - Roč. 89, č. 5/6 (1991), s. Historiografie a politika : Zpráva o jednání v
777-786. sekci / Vilém Prečan. - In: VII. sjezd českých

Historia de la Expansión Europea en

POLIŠENSKÝ, Josef 286

Polskie badania bohemistyczne i czeskie

In: H. Gordon Skilling 1912-1992. - Praha :

46 s. - S. 9-22.

Historický klub, 1994. - 211 s. - S. 111-118. -

Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s.

historiků. - Praha : Historický klub, 1994. - 211



( 17 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

s. - S. 199. - Akce: Praha. sociálních dějin po roce 1918 / Václav Průcha. -
24.09.1993-26.09.1993. In: K hospodářským a sociálním dějinám 19. a

PREČAN, Vilém 294 1991. - S. 272-276.
Jaký časopis, nač a pro koho / Za red. kruh
Vilém Prečan. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. PŘÍHODA, Petr - 303
1 (1993/ 1994), s. 5-10. - Res. angl. PITHART, Petr - OTÁHAL, Milan

PREČAN, Vilém 295 Příhoda, Petr Pithart, Milan Otáhal]. - In:
A Message from Prague / Vilém Prečan. - In: Střední Evropa. - Roč. 6, č. 17 (1990), s. 82-97.
The Future of History. - Jerusalem : The Aspen
Institute, 1995. - 52 s. - S. 44-47. - Akce: PUSTEJOVSKY, Otfrid 304
[Forum]. Jerusalem. 14.03.1995-15.03.1995. Rozpolcené zviditelnění českých dějin - aneb:

PREČAN, Vilém 296 Němci historická tabu = Tschechen und
Nezvládnutá minulost jako trauma : Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha :
Československá historiografie v roce tři / Vilém Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 157-164. -
Prečan ; Zaps. Jiří Peňas. - In: Prostor. - Roč. 1, Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
č. 34 (1992), s. 8. německo-českých dějinách [Konference].

PREČAN, Vilém 297
Občianska statočnosť v dejepisectve / Vilém PUSTEJOVSKY, Otfrid 305
Prečan. - In: SNP v pamäti národa. - Bratislava : Die zwiespältige Umdeutung der böhmischen
International, 1994. - 388 s. - S. 332-336. - Geschichte oder : Flucht aus der Geschichte /
Akce: [Vědecká konference]. Donovaly. Otfrid Pustejovsky. - In: Češi a Němci
26.04.1994-28.04.1994. historická tabu = Tschechen und Deutsche

PREČAN, Vilém 298 Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 146-156. - Akce: Bílá
Projev / Vilém Prečan. - In: Collegio Carolino místa - mezery a tabu v německo- českých dějinách
ad Honorem / Sest. Noemi Rejchrtová. - Praha : [Konference]. Jihlava. 04.1994.
Historický ústav ČSAV, 1990. - 94 s. - S. 51-55.
- (Práce HÚ ČSAV : Řada C Miscellanea ; 2) - R. K. 306
Akce: [Setkání]. Praha. 21.05.1990. Za Karlem Kučerou / rk. - In: Historické listy. -

PROBLÉMY 299
Problémy dějin historiografie : Sborník statí. 5. - RAK, Jiří 307
Praha : Univ. Karlova, 1990. - 133 s. - (Acta České stereotypy, legendy a mýty. 1-9 / Jiří Rak.
Universitatis Carolinae : Philosophia et historica - In: Tvar. - Roč. 4, č. 24-38 (1993), s. 12 ; 12 ;
: Studia Historica) - Res. rus., něm. 12 ; 20 ; 24 ; 24 ; 24 ; 24 ; 24.

PROCHÁZKA, Jaromír 300 RIPKOVÁ, Marta - 308
Vyučování slovenským dějinám na českých SEKOTOVÁ, Věra
gymnásiích / Jaromír Procházka. - In: Cestami Regionální historická práce v Ústí nad Orlicí do
česko-slovenské vzájemnosti. - Liberec : roku 1941 / Marta Ripková, Věra Sekotová. - In:
Masarykova akademie, 1993. - 145 s. - S. Sborník Okresního archívu Ústí n. Orlicí. - Roč.
139-142. 2, (1990), s. 109-114.

PROCHÁZKA, Jiří 301 ROTHKIRCHENOVÁ, Livia 309
Několik poznámek ke zpracování dějin Palčivé otázky terezínské historiografie / Livie
textilního průmyslu za kapitalistické ČSR / Jiří Rothkirchenová. - In: Terezín v „konečném
Procházka. - In: Další úkoly historiografie řešení židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. -
lnářství v českých zemích. - Trutnov : Texlen, 228 s. - S. 34-40. - Akce: [Mezinárodní
1990. - S. 95-100. - (Lnářský průmysl ; Supl. 91) konference]. Terezín. 25.11.1991-28.11.1991.

PRŮCHA, Václav 302 RUSEK, Václav 310
Některé otázky výzkumu hospodářských a Příspěvek k vývoji farmaceutické historiografie

20. století. 2. - Opava : Slezský ústav ČSAV,

„Národ československý“ / Podiven [Petr

Útěk z dějin / Otfrid Pustejovsky. - In: Češi a

Jihlava. 04.1994.

historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.

Roč. 1, (1991), s. 45.



( 18 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

v českých zemích / Václav Rusek. - In: Dějiny SIDON, Karol 318
věd a techniky. - Roč. 25, č. 1 (1992), s. 17-31. - Dr. Erich Kulka (18.2.1911-12.7.1995) / Karol
Res. angl. Sidon. - In: Roš chodeš. - Roč. 57, (srpen 1995),

RŮŽIČKA, Jindřich 311
O podílu regionálních historiků na dějinách SKÁLA, Emil 319
kinematografie : Metodologická úvaha s Die sprachwissenschaftliche Germanistik an der
příklady Pardubic a Litomyšle / Jindřich Karlsuniversität in Prag / Emil Skála. - In:
Růžička. - In: Filmový sborník historický. - Roč. Německá a rakouská studia v České republice a
2, (1991), s. 89-105. ve světě / Ed. Jan Křen. - Praha : Centrum

RYSKOVÁ, Světlana 312 - 136 s. - S. 55-61. - Akce: [Konference]. Praha.
Dějiny Spojených států amerických v česko- 13.05.1994-15.05.1994.
slovenské historiografii v letech 1918-1939
a 1945-1948 / Světlana Rysková. - In: Ročenka SKŘIVÁNEK, Milan 320
obecných dějin. - Roč. 1, (1991), s. 203-246. Historický fakt a výběr archiválií : Úvaha o pro-

SEIBT, Ferdinand 313 časopis. - Roč. 40, č. 2 (1990), s. 65-81.
České dějiny a české dějepisectví : Rozhovor s
prof. F. Seibtem / Ferdinand Seibt ; Přel. Pavel SKŘIVÁNEK, Milan 321
Seifter. - In: Historické listy. - Roč. 1, (1991), s. K šedesátinám Josefa Hanzala / Milan
4-5. Skřivánek. - In: Archivní časopis. - Roč. 44, č. 3

SEIBT, Ferdinand 314
Historici jako diplomaté? : O možném přínosu SKUTIL, Jan 322
historických komisí / Ferdinand Seibt. - In: K životnímu jubileu doc. dr. Miloše Trapla,
Collegio Carolino ad Honorem / Sest. Noemi CSc. / Jan Skutil. - In: Vlastivědný věstník
Rejchrtová. - Praha : Historický ústav ČSAV, moravský. - Roč. 47, č. 1 (1995), s. 84, 1 obr.
1990. - 94 s. - S. 27-37. - (Práce HÚ ČSAV :
Řada C Miscellanea ; 2) - Akce: [Setkání]. SKUTIL, Jan 323
Praha. 21.05.1990. Odešel Václav Halama / Jan Skutil. - In:

SEKYRKOVÁ, Milada 315 (1994), s. 286.
Několik stránek ze života Otakara Odložilíka :
Pražské archivy k životu Otakara Odložilíka / SLÁDEK, Zdeněk 324
Milada Sekyrková. - In: Sborník archivních Jan Slavík a jeho dějiny ruské revoluce / Zdeněk
prací. - Roč. 44, č. 1 (1994), s. 34-67. - Res. Sládek. - In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 2
něm. (1990), s. 170-176.

SEMOTANOVÁ, Eva 316 SLÁDEK, Zdeněk 325
Kartografie v historické práci : Vademecum / K úmrtí Světlany Tejchmanové / Zdeněk
Eva Semotanová. - Praha : Historický ústav AV Sládek. - In: Slovanský přehled. - Roč. 80, č. 4
ČR, 1994. - 235 s : obr. - (Práce HÚ ČAV : Řada (1994), s. 428.
A Monographia ; Sv. 10) - Res. angl.

SCHALLNER, Dieter 317 Polská nezávislá edice historické literatury /
Současná diskuse o sudetských Němcích a česká Zdeněk Sládek. - In: Slovanský přehled. - Roč.
historiografie : Kvapem se blížící kulaté výročí 76, č. 6 (1990), s. 448.
II. světové války se promítlo i do zintenzivnění
diskuse o sudetských Němcích : Výročí je SLÁDEK, Zdeněk 327
chápáno jako příležitost pro usmíření a uzavření Vývoj západní historiografie sovětských dějin v
sporných kapitol v historii společného vývoje. 70. a 80. letech / Zdeněk Sládek. - In: Dějiny
Jaké však máme předpoklady pro takovéto SSSR v západní sovětologii v posledních
duchovní vyrovnání? / Dieter Schallner. - In: desetiletích / Uspoř. Vladislav Moulis, Zdeněk
Trend politiky, vědy, kultury, společnosti. - Č. 4 Sládek. - Praha : Ústav dějin střední a východní
(1995), s. 11-13. Evropy ČSAV, 1992. - 111 s. - S. 5-22.

s. 3.

německých a rakouských studií FSV UK, 1994.

blematice / Milan Skřivánek. - In: Archivní

(1994), s. 172-174.

Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 46, č. 3

SLÁDEK, Zdeněk 326



( 19 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

SLAVICA 328 SUK, Jiří 335
Slavica na Masarykově univerzitě v Brně : Studie o počátcích Gollovy školy / Jiří Suk. - In:
Literární věda, jazykověda, historiografie, Problémy dějin historiografie. - Roč. 6, (1993),
uměnovědy / Red. Ivan Dorovský ...[aj.]. - Brno s. 147-171. - (Acta Universitatis Carolinae :
: Masarykova univ., 1993. - 255 s. - (Spisy MU Studia Historica ; 39)
v Brně : Filozofická fakulta = Opera
Universitatis Masarykianae Brunensis : Facultas SVÁTEK, František 336
philosophica ; 296) - Vyd. k 11. mezin. sjezdu Francouzská historička Michelle Perrotová /
slavistů v Bratislavě 1993. František Svátek. - In: Dějiny a současnost. -

SLAVÍK, Jan 329
Deset thesí o tom, v čem se s komunisty diamet- SVÁTEK, František 337
rálně rozcházím : Stručné resumé politických Francouzský historik Jean Bouvier / František
komentářů z let 1950-1960 / Jan Slavík. - In: Svátek. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 18, č. 4
Ruská a ukrajinská emigrace v ČSR v letech (1995), s. 58-61.
1918-1945. 3 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha :
Seminář pro dějiny východní Evropy při Ústavu SVÁTEK, František 338
světových dějin FF UK, 1995. - 139 s. - S. Francouzský historik Maurice Agulhon /
131-132. František Svátek. - In: Dějiny a současnost. -

SLAVÍK, Jan 330
Diskusní příspěvek : Záznam debaty po ref. SVÁTEK, František - 339
Z. Nejedlého Ruská revoluce a Slovanstvo SEIFTER, Pavel
předn. 8.10.1947 na 2. sjezdu čsl. historiků / Jan L'historiographie et le pouvoir : l'exemple
Slavík. - In: Ruská a ukrajinská emigrace v ČSR Tchécoslovaquie (1969-1990) / František
v letech 1918-1945. 1 / Václav Veber ...[aj.]. - Svátek, Pavel Seifter. - In: Relations
Praha : Seminář pro dějiny východní Evropy při internationales. - Č. 67 (1991), s. 273-294.
Ústavu světových dějin FF UK, 1993. - 127 s. -
S. 115-120. - Akce: 2. sjezd čsl. historiků. Praha. SVÁTEK, František 340
08.10.1947. Koncept totalitarismu a historikova skepse : Po-

SLAVÍK, Jan 331 František Svátek. - In: Stránkami soudobých
Pekař kontra Masaryk : Ke sporu o smysl dějin / Připr. a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. -
českých dějin / Jan Slavík. - In: Spor o smysl Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993.
českých dějin 1895-1938 / Uspoř. Miloš - 287 s. - S. 29-60.
Havelka. - 1. vyd. - Praha : Torst, 1995. - 867 s. -
S. 599-621. SVÁTEK, František 341

SLEZÁK, Lubomír 332 náčrt problematiky ideologie - slova - pojmu
Vědecký odkaz V. Frolce pohledem historika elity / František Svátek. - In: Politické elity v
20. století / Lubomír Slezák. - In: Vědecký Československu 1918-1948 / Uspoř. Ivana
odkaz V. Frolce (1934-1992). - Brno, 1995. - S. Koutská, František Svátek. - 1. vyd. - Praha :
41-44. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 259 s.

STEINER, Jan 333
Základní problémy výzkumu sociálních dějin SVÁTEK, František 342
Československa po roce 1918 / Jan Steiner. - In: Za Tomášem Pasákem / František Svátek. - In:
K hospodářským a sociálním dějinám 19. a 20. Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 4 (1995), s.
století. 2. - Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. - 652-654. - Res. angl.
S. 245-251.

STLOUKAL, Karel 334 Základní historické pojmy a výuka dějepisu /
O smyslu československých dějin / Karel František Svátek. - In: Listy katedry historie
Stloukal. - In: Spor o smysl českých dějin a Historického klubu pobočky Hradec Králové.
1895-1938 / Uspoř. Miloš Havelka. - 1. vyd. - 4, Periodizační a terminologické otázky ve
Praha : Torst, 1995. - 867 s. - S. 766-776. výkladu dějepisu : Protokol I. kolokvia

Roč. 16, č. 6 (1994), s. 57-60.

Roč. 16, č. 5 (1994), s. 57-59.

známky o politické a historiografické diskusi /

Politické elity v historiografii a politologii :

- S. 33-64. - (Sešity ÚSD ; Sv. 20)

SVÁTEK, František 343



( 20 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

vysokoškolských učitelů a vědeckých pracov- Praha. 12.09.1994-14.09.1994.
níků v oboru historie / K vyd. připr. Vladimír
Lesák. - Hradec Králové : Gaudeamus ; Vysoká ŠMAHEL, František 352
škola pedag. - kat. historie, 1993. - 83 s. - S. Josef Janáček (9. října 1925-20. října 1994) /
53-58. - Akce: Hradec Králové. 26.11.1992- František Šmahel. - In: Český časopis
27.11.1992. historický. - Roč. 93, č. 1 (1995), s. 166-167.

SVATOŠ, Michal 344 ŠMAHEL, František 353
Historie jednoho procesu : K 10. výročí úmrtí † Josef Macek (8.4.1922-10.12.1991) / František
historika Zdeňka Kalisty / Michal Svatoš. - In: Šmahel. - In: Československý časopis
Dějiny a současnost. - Roč. 14, č. 4 (1992), s. historický. - Roč. 90, č. 1 (1992), s. 143-146.
33-37.

SVATOŠ, Michal 345 Kapitola z dějin Českého časopisu historického /
Das Institut für Geschichte der Jiří Špét. - In: Československý časopis
Karls-Universität in Prag : Versuch einer Bilanz historický. - Roč. 89, č. 5/6 (1991), s. 714-725.
der letzten zwanzig Jahre / Michal Svatoš. - In:
Bohemia. - Roč. 33, č. 2 (1992), s. 361-370. ŠTARHA, Ivan 355

SVOBODOVÁ, Jana 346 In: Jižní Morava. - Roč. 26(29), (1990), s.
Problematika antisemitismu v současné histo- 318-319.
riografii / Jana Svobodová. - In: Soudobé dějiny.
- Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 640-647. - Res. ŠŤASTNÝ, V. 356
angl. In memoriam Josefa Macůrka :

SYSTÉM 347 Československý časopis historický. - Roč. 90, č.
Systém centrálně plánovaných ekonomik v 4 (1992), s. 650-652.
zemích střední a jihovýchodní Evropy a příčiny
jeho rozpadu : [Mezin. předkongresová ŠTEFEK, Karel 357
konference]. Praha. 24.03.1994-26.03.1994 / Ed. K filozofickým aspektům Pekařova díla / Karel
D. Váňa. - Praha : Vysoká škola ekonomická, Štefek. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
1994. - 245 s. Roč. 7, Supl. 1 (1994), s. 153-155.

ŠETŘILOVÁ, Jana - 348 ŠTEFEK, Karel 358
ČECHURA, Jaroslav K otázce vymezování pojmu smysl dějin v české
Dvě vzpomínky na Josefa Šustu / Jana Šetřilová, filozofii / Karel Štefek. - In: Pohledy do
Jaroslav Čechura. - In: Historický obzor. - Roč. minulosti. - Hradec Králové, 1994. - S. 281-290.
6, č. 7/8 (1995), s. 187-190. - (Dissertationes historicae ; 2)

ŠIMEČEK, Zdeněk 349 ŠTEFEK, Karel 359
Životní jubileum Milana Kudělky / Zdeněk Otázka národní povahy a její reflexe v českém
Šimeček. - In: Slezský sborník. - Roč. 92, č. 1 myšlení / Karel Štefek. - In: Listy katedry
(1994), s. 75-77. historie a Historického klubu pobočky Hradec

ŠIMEČEK, Zdeněk 350
Životní jubileum PhDr. Milana Šmerdy / ŠTEFEK, Karel 360
Zdeněk Šimeček. - In: Slovanský přehled. - Roč. Strukturalismus v díle Františka Kutnara / Karel
81, č. 1 (1995), s. 86-87. Štefek. - In: Listy katedry historie a

ŠKALOUD, Vladimír 351 Roč. 6, (1994), s. 34-39. - Akce: Památce
K některým otázkám výuky regionalistiky Františka Kutnara [Shromáždění]. Hradec
(historické) na VŠP v Hradci Králové / Vladimír Králové. 27.10.1993.
Škaloud. - In: Evropské hodnoty demokracie a
výchovy po zkušenostech s komunistickou ŠTEFEK, Karel [jr.] 361
totalitou. - Praha : Česká křesťanská akademie, Šaldova kritika gollovského dějepisectví / Karel
1994. - 126 s. - S. 82-83. - Akce: [Konference]. Štefek [jr.]. - In: Listy katedry historie a Histo-

ŠPÉT, Jiří 354

Dr. Matějkovi k osmdesátinám / Ivan Štarha. -

31.3.1901-20.4.1992 / V. Šťastný. - In:

Králové. - Roč. 7, (1994), s. 49-64.

Historického klubu pobočky Hradec Králové. -



( 21 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

rického klubu pobočky Hradec Králové. - Roč. TOMEŠ, Josef 371
8, (1995), s. 46-53. Historik, o němž se nepsalo [o J. Pekařovi] /

ŠŤOVÍČEK, Ivan 362 (1990), s. 22-23.
Heuristika v ediční praxi / Ivan Šťovíček. - In:
Archivní časopis. - Roč. 41, č. 4 (1991), s. TOMEŠ, Josef 372
193-201. Nedožité jubileum : Karel Kučera 1932-1992 /

ŠŤOVÍČEK, Ivan 363 41, č. 5 (1992), s. 187-189.
Publikování cizojazyčných textů v edicích k
novým a nejnovějším dějinám / Ivan Šťovíček. - TRAPL, Miloš 373
In: Archivní časopis. - Roč. 40, č. 3 (1990), s. „German Studies“ an den Hochschulen Nord-
129-141. mährens : Geschichte / Miloš Trapl. - In:

ŠŤOVÍČEK, Ivan 364 ve světě / Ed. Jan Křen. - Praha : Centrum
Teorie a metodika vydávání novodobých histo- německých a rakouských studií FSV UK, 1994.
rických pramenů v Československu / Ivan - 136 s. - S. 105-109. - Akce: [Konference].
Šťovíček. - In: Archivní časopis. - Roč. 40, č. 1 Praha. 13.05.1994-15.05.1994.
(1990), s. 13-21.

ŠŮLA, Jaroslav 365 České dějiny a čeští historikové po 17. listopadu
Diskuse k návrhu periodizace dějin textilní / Dušan Třeštík. - In: Československý časopis
výroby v českých zemích : Zasedání textilní historický. - Roč. 88, č. 1/2 (1990), s. 106-118.
sekce Komise pro dějiny závodů v ČSSR /
Jaroslav Šůla ...[aj.]. - In: Slezský sborník. - TŘEŠTÍK, Dušan 375
Roč. 89, č. 2 (1991), s. 141-150. - Akce: Praha. Idea státu československého / Dušan Třeštík. -
16.01.1990 In: Přítomnost. - Roč. 3, č. 5 (1992), s. 14-15.

ŠUTAJ, Štefan 366 TŘEŠTÍK, Dušan 376
K možnostiam výskumu historickej pamäti / Konec paradigmatu? : Poznámky k postmoderní
Štefan Šutaj. - In: Dějiny a paměť - odboj a situaci nejenom v dějepisectví / Dušan Třeštík. -
kolaborace za druhé světové války / Eds. In: Směřování české vědy. - Praha : AV ČR,
Françoise Mayer, Marie-Elizabeth Ducreux. - 1994. - 72 s. - S. 61-67. - Akce: [Diskusní
Praha : Francouzský ústav pro výzkum ve seminář]. Třešť. 06.04.1994-07.04.1994.
společenských vědách, 1995. - 94 s. - S. 17-24. -
(Cahiers du CeFReS ; 6) TŘEŠTÍK, Dušan 377

ŠVANKMAJER, Milan 367 tschechischen Historiker nach dem 17.
Památce Josefa Macka / Milan Švankmajer. - In: November / Dušan Třeštík. - In: Bohemia. -
Slovanský přehled. - Roč. 78, č. 1 (1992), s. Roč. 32, č. 2 (1991), s. 277-295.
111-112.

T. B. 368 17. červen 1953 v nejnovější německé historio-
Za Jiřím Doležalem / T. B. - In: Historie a grafii / Oldřich Tůma. - In: Soudobé dějiny. -
vojenství. - Roč. 40, č. 3 (1991), s. 165-167. Roč. 2, č. 1 (1995), s. 58-61. - Res. angl.

TILLY, Charles 369 TŮMA, Oldřich 379
K čemu je dobrá historie města? / Charles Tilly ; Ústav dějin maďarského povstání 1956 v
Přel. Eva Musilová. - In: Sociologický časopis. - Budapešti / Oldřich Tůma. - In: Soudobé dějiny.
Roč. 28, č. 4 (1992), s. 437-450. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 655-657. - Res.

TOMEŠ, Josef 370
Historie v čase zkoušky / Josef Tomeš. - Praha : UHLÍŘ, Dušan 380
Gnosis, 1992. - 76 s. Úskalí historiografie / Dušan Uhlíř. - In: ROK

Josef Tomeš. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 5

Josef Tomeš. - In: Historie a vojenství. - Roč.

Německá a rakouská studia v České republice a

TŘEŠTÍK, Dušan 374

Die tschechische Geschichte und die

TŮMA, Oldřich 378

angl.

[Revue otevřené kultury]. - Roč. 2, č. 6 (1991),
s. 47-48.



( 22 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

URBAN, Otto 381 VÁLKA, Josef 390
Národ v dějinách českých zemí : K otázce Josef Macůrek a poválečná historiografie
formování novodobé české společnosti / Otto Moravy / Josef Válka. - In: Časopis Matice
Urban. - In: VII. sjezd českých historiků. - Praha moravské. - Roč. 110, č. 1 (1991), s. 5-17.
: Historický klub, 1994. - 211 s. - S. 55-68. -
Akce: Praha. 24.09.1993- 26.09.1993. VÁLKA, Josef 391

URBAN, Otto 382 - In: VII. sjezd českých historiků. - Praha :
One Hundred Years of The Czech Question : A Historický klub, 1994. - 211 s. - S. 153-155. -
Historian's Account / Otto Urban. - In: Czech Akce: Praha. 24.09.1993-26.09.1993.
Sociological Review. - Roč. 3, č. 1 (1995), s.
21-31. VÁLKA, Josef 392

VÁCLAVEK, Ludvík 383 In: Časopis Matice moravské. - Roč. 109, č. 2
Geschichte und Lage der Germanistik in (1990), s. 432-437.
Mähren / Ludvík Václavek. - In: Německá a
rakouská studia v České republice a ve světě / VAŠÍČEK, Zdeněk 393
Ed. Jan Křen. - Praha : Centrum německých a Lidská práva a „ukradené dějiny“ / Zdeněk
rakouských studií FSV UK, 1994. - 136 s. - S. Vašíček. - In: Dvě desetiletí před listopadem 89
110-114. - Akce: [Konference]. Praha. / Ed. Emanuel Mandler. - [1. vyd.]. - Praha :
13.05.1994-15.05.1994. Maxdorf ; Ústav pro soudobé dějiny AV ČR,

VALENTA, Jaroslav 384
Česká historiografie o nejnovějších dějinách VAŠÍČEK, Zdeněk 394
Polska v posledních třech desetiletích / Jaroslav Patočkovy interpretace českých dějin / Zdeněk
Valenta. - In: Česká polonistika a polská Vašíček. - In: Kritický sborník. - Roč. 13, č. 3
bohemistika / Red. Milan Myška, Ryszard (1993), s. 2-26.
Gładkiewicz. - Praha : Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy ČR, 1995. - 323 s. - S. VAŠÍČEK, Zdeněk 395
71-90. Vzpomínka na historii? : Nezávislý historický

VÁLKA, Josef 385 In: Kritický sborník. - Roč. 11, č. 1 (1991), s.
Archivář a historik Mojmír Švábenský / Josef 6-23.
Válka. - In: Jižní Morava. - Roč. 26(29), (1990),
s. 325-327. VÁVRA, Jaroslav 396

VÁLKA, Josef 386 Příspěvek do diskuse na VI. sjezdu čs. historiků
Diskusní příspěvek / Josef Válka. - In: VII. sjezd přednesený 10.2.1989 v sekci pro dějiny
českých historiků. - Praha : Historický klub, feudalismu / Jaroslav Vávra. - In: Slovanský
1994. - 211 s. - S. 110. - Akce: Praha. přehled. - Roč. 76, č. 2 (1990), s. 140-143. -
24.09.1993- 26.09.1993. Akce: [Sjezd]. Praha. 02.1989.

VÁLKA, Josef 387 VEBER, Václav 397
Historická Morava a problém národa / Josef Dějepisectví moderního Ruska : Přednáška
Válka. - In: ROK [Revue otevřené kultury]. - přednesená v Historickém klubu v pražském
Roč. 2, č. 5 (1991), s. 1-6. Národním museu 9.3.1994 / Václav Veber. - In:

VÁLKA, Josef 388 1918-1948. 2 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha :
Jan Janák šedesátníkem / Josef Válka. - In: Seminář pro dějiny východní Evropy při Ústavu
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 44, č. 2 světových dějin FF UK, 1994. - 170 s. - S.
(1992), s. 263-264, 1 obr. 125-133.

VÁLKA, Josef 389 VEBER, Václav 398
Jaroslav Mezník pětašedesátník / Josef Válka. - Seminář pro dějiny východní Evropy při Ústavu
In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 46, č. světových dějin filoz. fak. UK v Praze : Úvodní
1 (1994), s. 71-73, 1 obr. přednáška / Václav Veber. - In: Ruská a

O studiu dějin zemí České koruny / Josef Válka.

Osmdesátiny Františka Matějka / Josef Válka. -

1993. - 109 s. - S. 87-92. - (Historia nova ; Sv. 3)

diskurs v Československu / Zdeněk Vašíček. -

Od I. k VI. sjezdu československých historiků :

Ruská a ukrajinská emigrace v ČSR v letech



( 23 ) I.A Obecné problémy historiografie, historici

ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1918-1945. klubu pobočky Hradec Králové. - Roč. 7,
1 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro (1994), s. 20-21.
dějiny východní Evropy při Ústavu světových
dějin FF UK, 1993. - 127 s. - S. 111-112. WOLF, Vladimír 408

VELICKÝ, Bedřich 399 Wolf. - In: V proměnách času. - 1. vyd. - Hradec
Směřování české vědy : Souhrn z diskusního Králové : Gaudeamus, 1995. - 161 s. - S. 7-9. -
semináře v Třešti 6.-7.4.1994 / Bedřich Velický. (Dissertationes Historicae ; 3)
- In: Směřování české vědy. - Praha : AV ČR,
1994. - 72 s. - S. 7-9. - Akce: Třešť. WOLF, Vladimír - 409
06.04.1994-07.04.1994. ŠULA, Jaroslav

VLČKOVÁ, Iva 400 Vladimír Wolf, Jaroslav Šula. - In: Pohledy do
Životní jubileum PhDr. Věry Bednářové / Iva minulosti. - Hradec Králové, 1994. - S. 5-8. -
Vlčková. - In: Vlastivědný věstník moravský. - (Dissertationes Historicae ; 2)
Roč. 46, č. 4 (1994), s. 374-375.

VORÁČEK, Emil 401 Uzavření jedné etapy historiografie českého
Současný stav a problémy české historiografie lnářství / Vladimír Wolf. - In: V proměnách
Ruska a Sovětského svazu / Emil Voráček. - In: času. - 1. vyd. - Hradec Králové : Gaudeamus,
Slovanský přehled. - Roč. 81, č. 4 (1995), s. 1995. - 161 s. - S. 157-160. - (Dissertationes
333-343. Historicae ; 3)

VORÁČEK, Emil 402 WOLF, Vladimír 411
Sovětská perestrojka v západní historiografii / Vztah studentů historie VŠP v Hradci Králové
Emil Voráček. - In: Dějiny SSSR v západní k rodnému kraji / Vladimír Wolf. - In: Listy
sovětologii v posledních desetiletích / Uspoř. katedry historie a Historického klubu pobočky
Vladislav Moulis, Zdeněk Sládek. - Praha : Hradec Králové. - Roč. 9, (1995), s. 5-8.
Ústav dějin střední a východní Evropy ČSAV,
1992. - 111 s. - S. 83-111. WOLF, Vladimír - 412

VOŘÍŠEK, Rudolf 403 Za Doc. PhDr. Vladimírem Lesákem / Vladimír
Úpadek a sláva českých dějin / Rudolf Voříšek. Wolf, Jaroslav Šůla. - In: Listy katedry historie
- In: Proglas. - Roč. 1, č. 8 (1990), s. 41-58. a Historického klubu pobočky Hradec Králové. -

VRABEC, Václav 404
Nedoceněné publikace / Václav Vrabec. - In: WOLLMAN, Slavomír 413
Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 1 (1993/1994), s. Prof. Dr. A. Měšťan fünfundsechzigjährig /
119-124. - Res. angl. Slavomír Wollman. - In: Germanoslavica. - Roč.

WERSTADT, Jaroslav 405
Rozhled po filosofii českých dějin / Jaroslav ZABLOUDILOVÁ, Jitka 414
Werstadt. - In: Spor o smysl českých dějin K životnímu jubileu prof. Roberta Kvačka /
1895-1938 / Uspoř. Miloš Havelka. - 1. vyd. - Jitka Zabloudilová. - In: Historie a vojenství. -
Praha : Torst, 1995. - 867 s. - S. 777-809. Roč. 41, č. 6 (1992), s. 177-178.

WINTERS, Stanley B. 406 ZABLOUDILOVÁ, Jitka - 415
R. W. Seton-Watson a počátky výzkumu HOFMAN, Petr
českých a slovenských dějin ve Spojených Pozůstalost Rudolfa Medka / Jitka
státech / Stanley B. Winters. - In: Moderní Zabloudilová, Petr Hofman. - In: Historie a
dějiny. - Roč. 3, (1995), s. 213-228. - Res. něm., vojenství. - Roč. 43, č. 5 (1994), s. 172-175.
angl.

WOLF, Vladimír 407 Josef Pekař a Mychajlo Hruševskyj : Letmé
50 let PhDr. Bohumíra Smutného / Vladimír srovnání úlohy historika při formování
Wolf. - In: Listy katedry historie a Historického národních států / Bohdan Zilynskyj. - In: Josef

PhDr. Ladislav Hladký padesátníkem / Vladimír

Šedesátiny doc. PhDr. Vladimíra Lesáka /

WOLF, Vladimír 410

ŠŮLA, Jaroslav

Roč. 8, (1995), s. 5-6.

2(7), č. 2 (1995), s. 298-299.

ZILYNSKYJ, Bohdan 416



( 24 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Pekař a české dějiny 15.-18. století. - Bystrá n.J. In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja
: Státní okresní archiv, 1994. - 196 s. - S. 59-64. emigracija v Čechoslovakii meždu dvumja
- (Z Českého ráje a Podkrkonoší ; Supl. 1) - mirovymi vojnami. 1 - Praha : Národní
Akce: [Vědecká konference]. Turnov. knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534
08.04.1994-09.04.1994 s. - S. 500-507. - Akce: [Mezinárodní

ZUMR, Josef 417
T. G. Masaryk a Tábor / Josef Zumr. - In: Ma- AKTUÁLNÍ 423
sarykova idea československé státnosti ve světle Aktuální otázky českého a československého
kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. konstitucionalismu : Sborník příspěvků z
- 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - vědecké konference věnované prof. JUDr.
183 s. - S. 66-68. - Akce: [Konference]. Bohumilu Baxovi / Uspoř. Karel Schelle. - Brno
Hodonín. 24.09.1992-25.09.1992. : Masarykova univ., 1993. - 313 s. - (Spisy

ZWETTLER, Otto 418
Die deutsche Problematik an den Hochschulen AKTUÁLNÍ 424
Mährens (an der Masaryk-Universität Brünn) / Aktuální problémy demokratizace
Otto Zwettler. - In: Německá a rakouská studia postkomunistických států střední Evropy :
v České republice a ve světě / Ed. Jan Křen. - [Konference]. Praha. 05.1994 / Uspoř. Aleš
Praha : Centrum německých a rakouských studií Gerloch. - Praha : Česká společnost pro
FSV UK, 1994. - 136 s. - S. 99-104. - Akce: politické vědy při AV ČR, 1995. - 139 s.
[Konference]. Praha. 13.05.1994-15.05.1994.

ZWETTLER, Otto 419 Antisemitismus v posttotalitní Evropě :
Die Geschichte und ihr Bild im Schulunterricht / [Mezinárodní seminář]. Praha.
Otto Zwettler. - In: Wissenschaftliche 22.05.1992-24.05.1992. - Praha : Nakl. F. Kafky,
Zeitschrift der Pädagogischen Hochschule. - Č. 1993. - 254 s.
3 (1992), s. 1-12.

ZWETTLER, Otto 420 Ústřední židovské muzeum : „Jüdisches Zentral-
Der Wettbewerb „Junge Historiker“ in der museum“. 1-2 / ap. - In: Roš chodeš. - Roč. 54,
Tschechischen Republik / Otto Zwettler. - In: (červenec-srpen 1992), s. 8-9 ; 10-11.
Offenes Geschichtslernen in einer
geschlossenen Gesellschaft? - Berlin : Metropol ARCHIVNÍ 427
Verl., 1995. - S. 161-166. Archivní prameny Kolínska - 1992 / Sest.

Viz též 474, 481, 504, 545, 551, 557, 567, 592, Státní okresní archiv, 1993. - 63 s. : obr., fotogr.
615, 660, 661, 685, 696, 723, 844, 903, 1850,
2602, 2863, 2911, 2920, 2931, 2942, 2949, 2950, ASPEKTY 428
2955, 2961, 3039, 3298, 4105, 4106, 4107, 6422, Aspekty lidských práv : Sborník referátů a
6916 diskusních příspěvků : [Seminář ke Dni lidských

I.B Archivy, vědecké společnosti,
organizace vědecké práce, sborníky z
konferencí, katalogy výstav

ADRESÁŘ 421
Adresář státních okresních archivů středních
Čech. - In: Středočeský sborník historický. -
Roč. 19, (1993), s. 129-130.

AKSENOVA, Je. P. 422
Materialy fonda A. V. Florovskogo v Archive
Rossijskoj Akademii Nauk o russkoj naučnoj
emigracii v Čechoslovakii / Je. P. Aksenova. -

konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.

právnické fak. ; Č.117)

ANTISEMITISMUS 425

A. P. 426

Zuzana Miškovská, Jaroslav Pejša. - Kolín :

práv]. Praha. 06.12.1991-07.12.1991 / Uspoř.
Libuše Šilhánová. - Praha : Gradus, 1992. - 102
s.

BABIČKA, Vácslav 429
Archivy v současných podmínkách / Vácslav
Babička. - In: Bulletin Státního ústavu
památkové péče. - Č. 8 (1992), s. 152-154.

BABIČKA, Vácslav 430
Bohemika v rodinných a osobních fondech v
Národním archivu v Paříži / Vácslav Babička. -
In: Archivní časopis. - Roč. 43, č. 3 (1993), s.
172-173.



( 25 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

BABIČKA, Vácslav - 431 Vácslav Babička. - In: Archivní časopis. - Roč.
HOFFMANNOVÁ, Jaroslava 40, č. 1 (1990), s, 38-41.
40. výročí Státního ústředního archivu v Praze /
Vácslav Babička, Jaroslava Hoffmannová. - BABIČKA, Vácslav 442
Praha : Státní ústřední archiv, 1994. - 153 s. Seminář o otázkách archivního práva / Vácslav

BABIČKA, Vácslav 432 (1994), s. 103-111.
2. konference českých archivářů / Vácslav
Babička. - In: Archivní časopis. - Roč. 40, č. 4 BABIČKA, Vácslav 443
(1990), s. 212-218. Státní ústřední archiv v 50. letech / Vácslav

BABIČKA, Vácslav 433 archivu v Praze a jeho předchůdců. - Praha :
Koncepce budoucí organizace a řízení českého Státní ústřední archiv, 1995. - 75 s. - S. 38-49. -
archivnictví / Vácslav Babička. - In: Zpravodaj Akce: [Konference]. Praha. 06.10.1994.
pobočky ČIS SÚA. - Č. 38 (1991), s. 1-16.

BABIČKA, Vácslav 434 Státní ústřední archiv v Praze v letech
Koncepce veřejných informačních služeb a 1989-1994 / Vácslav Babička. - In: 40. výročí
archivy / Vácslav Babička. - In: Zpravodaj Státního ústředního archivu v Praze. - 1. vyd. -
pobočky ČIS SÚA. - Č. 41 (1993), s. 15-19. Praha : Státní ústřední archiv, 1994. - 153 s. - S.

BABIČKA, Vácslav 435
Legislativní úpravy církevního archivnictví / BABIČKA, Vácslav 445
Vácslav Babička. - In: Archivní časopis. - Roč. Sudetica und Germanica in den Archiven der
44, č. 3 (1994), s. 129-136. Tschechischen Republik / Vácslav Babička. - In:

BABIČKA, Vácslav 436 ve světě / Ed. Jan Křen. - Praha : Centrum
Mezinárodní konference Table ronde des německých a rakouských studií FSV UK, 1994.
Archives / Vácslav Babička. - In: Archivní - 136 s. - S. 124-131. - Akce: [Konference].
časopis. - Roč. 41, č. 1 (1991), s. 42-46. - Akce: Praha. 13.05.1994- 15.05.1994.
Drážďany. 25.09.1990- 28.09.1990.

BABIČKA, Vácslav 437 3. konference archivářů České republiky -
Pojetí archiválií v novém archivním zákoně / Zásady nového archivního zákona / Vácslav
Vácslav Babička. - In: Zpravodaj pobočky ČIS Babička. - In: Archivní časopis. - Roč. 41, č. 3
SÚA. - Č. 40 (1992), s. 5-10. (1991), s. 152-158.

BABIČKA, Vácslav 438 BABIČKA, Vácslav 447
Postavení archivnictví v systému státní správy / Vznik Státního ústředního archivu / Vácslav
Vácslav Babička. - In: Archivní časopis. - Roč. Babička. - In: Archivní časopis. - Roč. 45, č. 1
40, č. 4 (1990), s. 193-199. (1995), s. 10-24. - Res. něm.

BABIČKA, Vácslav 439 BALCÁREK, Pavel 448
Poválečné snahy o zřízení ústředního archivu : Výběr archiválií - klíčová otázka současného ar-
Do ustavení Státní archivní komise / Vácslav chivnictví / Pavel Balcárek. - In: Archivní
Babička. - In: Archivní časopis. - Roč. 44, č. 4 časopis. - Roč. 40, č. 3 (1990), s. 155-159.
(1994), s. 194-216.

BABIČKA, Vácslav 440 Russkij zarubežnyj istoričeskij archiv i
Prameny k dějinám zahraničních Čechů a sovremennyje puti rasširenija
Slováků ve Státním ústředním archivu v Praze : naučno-informacionnoj bazy GARF po istorii
Vybrané dokumenty / Vácslav Babička. - In: russkoj emigracii / A. I. Barkovec. - In:
Retroinformace. - Roč. 8, (1993), s. 3-6. Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija

BABIČKA, Vácslav 441 vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -
1. konference archivářů ČR - Výběr archiválií / Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 161-166.

Babička. - In: Archivní časopis. - Roč. 44, č. 2

Babička. - In: Z dějin Státního ústředního

BABIČKA, Vácslav 444

5-26.

Německá a rakouská studia v České republice a

BABIČKA, Vácslav 446

BARKOVEC, A. I. 449

v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi



( 26 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

- Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. BENEŠ, Edvard 458
14.04.1995-15.04.1995. Poslání Vojenského historického ústavu /

BARTL, Zdeněk 450 39, č. 1 (1990), s. 170-176.
Institut für Zeitgeschichte in Prag und seine
Bibliothek als ein automatisiertes Informations- BERAN, Jiří 459
system / Zdeněk Bartl. - In: Arbeits- und Sto let od slavnostního zahájení činnosti České
Fortbildungstagung der Arbeitsgemeinschaft der akademie věd a umění / Jiří Beran. - In: 100 let
Bibliotheken und Dokumentationsstellen der České akademie věd a umění. - Praha :
Osteuropa-, Südosteuropa- und Academia, 1991. - S. 7-24.
DDR-Forschung. - Roč. 20, (1991).

BARTL, Zdeněk 451 Československá reakce na maďarské povstání v
Ein neues Institut für Zeitgeschichte in Prag / roce 1956 / Jiří Bílek. - In: Historie a vojenství.
Zdeněk Bartl. - In: Tübinger Bibliotheksinfor- - Roč. 43, č. 2 (1994), s. 187-190. - Akce:
mationen. - Roč. 13, č. 2 (1991), s. 29-32. [Kolokvium]. Praha. 22.09.1993-23.09.1993.

BARTOŠEK, Karel 452 BÍLEK, Jiří - 461
Les archives tchèques / Karel Bartošek. - In: DUFEK, Jiří
Nouvelles archives de l'Est. - B.m. : CNRS Éd., Zajímavé materiály v sovětských archívech / Jiří
1993. - S. 34-37. Bílek, Jiří Dufek. - In: Historie a vojenství. -

BARTOŠEK, Karel 453
La Prague archives d'André Marty / Karel BITTNER, Ivan - 462
Bartošek. - In: La Nouvelle Alternative. - Č. 40 SLEZÁKOVÁ, Marie
(1995), s. 58-61. Zpráva o stavu archivů v ČR / Ivan Bittner,

BEDNÁŘ, Miloslav 454 41, č. 1 (1991), s. 27-41.
Lze rehabilitovat čechoslovakismus? / Miloslav
Bednář. - In: Přítomnost. - Roč. 2, č. 4 (1991), BLODIG, Vojtěch 463
s. 22-23. - Akce: Národy, národnosti a etnické Mezinárodní seminář v Terezíně / Vojtěch
skupiny v demokratické společnosti. Blodig. - In: Terezínské listy. - Roč. 22, (1994),
[Konference]. Smolenice. s. 130-132. - Akce: Ghetto Terezín - stav
04.02.1991-06.02.1991. výzkumu. Terezín. 08.10.1993-10.10.1993.

BENEŠ, Bohuslav - 455 BORÁK, Mečislav 464
ŠTOURAČOVÁ, Jiřina Česko-slovensko-polské vztahy v letech
Revoluce v českých zemích : Od husitské 1938-1939 / Mečislav Borák. - In: Slezský
revoluce k revoluci sametové / Uspoř. Bohuslav sborník. - Roč. 93, č. 3 (1995), s. 267-268. -
Beneš, Jiřina Štouračová. - In: Časopis Matice Akce: [Konference]. Opava.
moravské. - Roč. 114, č. 2 (1995), s. 450-453. - 04.10.1994-05.10.1994.
Akce: [Konference]. Brno.
12.06.1995-14.06.1995. BORÁK, Mečislav 465

Dr. Edvard BENEŠ 456 In: Slezský sborník. - Roč. 89, č. 3/4 (1991), s.
Dr. Edvard Beneš - politik a státník : Sborník 309-310. - Akce: O úloze Těšínska v
příspěvků z vědecké konference : [Konference]. česko-polských vztazích po roce 1918. Nový
Brno. 12.04.1994 / Red. Jiří Mikulka, Karel Bohumín. 30.04.1991.
Schelle. - Brno : Masarykova univ., 1994. - 40 s.

Edvard BENEŠ 457 Společnost historiků okupace a odboje
Edvard Beneš - československý a evropský obnovena / Mečislav Borák. - In: Slezský
politik. [1]-2 : [Mezinárodní vědecká sborník. - Roč. 90, č. 2 (1992), s. 156-157. -
konference]. Praha. 25.05.1994-28.05.1994 / Ed. Akce: Setkání historiků, zabývajících se
Václav Vrabec. - Praha : Nadace Jiřího z dějinami druhé světové války [Konference].
Poděbrad, 1994. - 117 s. ; 160 s. Praha. 19.12.1990.

Edvard Beneš. - In: Historie a vojenství. - Roč.

BÍLEK, Jiří 460

Roč. 43, č. 5 (1994), s. 80-89.

Marie Slezáková. - In: Archivní časopis. - Roč.

Seminář o dějinách Těšínska / Mečislav Borák. -

BORÁK, Mečislav 466



( 27 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

BORTNEVSKIJ, Viktor G. 467 UK, 1994. - 170 s. - S. 134-136. - Akce:
Materialy po istorii russkoj emigracii v [Seminář]. New Haven. 07.05.1994.
archivach SŠA / Viktor G. Bortnevskij. - In:
Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija BŮŽEK, Václav 474
v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi Ohlédnutí za 7. sjezdem českých historiků /
vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR - Václav Bůžek. - In: Jihočeský sborník
Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 126-134. historický. - Roč. 63, (1994), s. 203-205. - Akce:
- Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. [Sjezd]. Praha. 24.09.1993- 26.09.1993.
14.04.1995-15.04.1995.

BOUČEK, Jaroslav 468 Das Staatliche Gebietsarchiv in Pilsen /
Prameny o Československu ve francouzských Vladimír Bystrický. - In: Beiträge zur
vojenských archívech / Jaroslav Bouček. - In: Geschichte im Landkreis Cham. - Roč. 10,
Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 6 (1992), s. (1993), s. 253-260.
172-174.

BRABEC, Jiří - 469 Konec Russkogo zagraničnogo istoričeskogo
NĚMCOVÁ, Eva - NYTLOVÁ, Jaroslava archiva v Prage / Vladimír Bystrov. - In:
Sbírky Památníku Terezín / Jiří Brabec, Eva Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
Němcová, Jaroslava Nytlová. - In: Sborník v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
archivních prací. - Roč. 42, č. 2 (1992), s. vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -
411-427. Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 70-84. -

BRNĚNSKÁ 470 14.04.1995-15.04.1995.
Brněnská věda a umění meziválečného období
(1918-1939) v evropském kontextu : Sborník CESTA 477
příspěvků z konference Masarykovy univerzity Cesta do katastrofy : Česko-německé vztahy
konané v rámci oslav 750. výročí udělení 1938- 1947 : [3. konference česko-německé
městských práv Brnu : [Konference]. Brno. historické komise]. Štiřín.
22.09.1993-25.09.1993 / Úvod Eduard Schmidt. 07.10.1992-09.10.1992 / Ed. Ivona Řezanková,
- Brno : Masarykova univ., 1993. - 259 s. Václav Kural. - Praha : Ústav mezinárodních

BROKLOVÁ, Eva 471
Srovnání autoritativních režimů střední a CIBULKA, Pavel 478
východní Evropy 1918-1944 / Eva Broklová. - Formen des nationalen Bewußtseins im Lichte
In: Český časopis historický. - Roč. 92, č. 2 zeitgenössicher Nationalismustheorien / Pavel
(1994), s. 404-405. - Akce: Autoritativní režimy Cibulka. - In: Český časopis historický. - Roč.
v období 1918-1944 [Sympozium]. Lambrecht. 93, č. 2 (1995), s. 289-291. - Akce:
16.09.1993-20.09.1993 ; Faktory usnadňující [Konference]. Bad Wiessee.
sovětizaci 1944-1948 [Konference]. Opočno. 31.10.1991-03.11.1991.
09.1993.

BŘACH, Radko 472 T. G. Masaryk a střední Evropa / Pavel Cibulka.
Konference o německo-česko-slovenských - In: Slovanský přehled. - Roč. 78, č. 1 (1992), s.
vztazích v Mnichově / Radko Břach. - In: 104-106. - Akce: [Konference]. Brno.
Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 1 (1995), s. 05.06.1991-06.06.1991.
175-176. - Akce: Německo- česko-slovenské
vztahy v letech 1948-1989. Mnichov. CÍSAŘOVSKÁ, Blanka 480
09.11.1994-11.11.1994. Libri prohibiti - nezávislá knihovna a studovna /

BUBENÍKOVÁ, Miluše 473 2, č. 1 (1995), s. 108-115. - Res. angl.
O ruských archivech na Yaleské universitě /
Miluše Bubeníková. - In: Ruská a ukrajinská COLLEGIO 481
emigrace v ČSR v letech 1918-1945. 2 / Václav Collegio Carolino ad honorem : Setkání
Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny zástupců mnichovského střediska
východní Evropy při Ústavu světových dějin FF bohemistického bádání Collegia Carolina s

BYSTRICKÝ, Vladimír 475

BYSTROV, Vladimír 476

Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.

vztahů, [1993]. - 188 s.

CIBULKA, Pavel 479

Blanka Císařovská. - In: Soudobé dějiny. - Roč.



( 28 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

českou historickou obcí : Sborník projevů a ČESKÁ 490
příspěvků : [Setkání něm. a čes. historiků]. Česká republika a Německo : Dvě staro-nové
Praha. 05.1990 / Sest. Noemi Rejchrtová. - státnosti uprostřed Evropy? = Deutschland und
Praha : Historický ústav ČSAV, 1990. - 94 s. - Tschechische Republik : Zwei alt-neue
(Práce HÚ ČSAV : Řada C Miscellanea ; Sv. 2) Staatlichkeiten in der Mitte Europas? :
- Res. angl. Bavorsko - Čechy - Sasko : [1. Akademická

CZECHOSLOVAKIA 482 - Domažlice : Český les, 1994. - 124 s. - Český a
Czechoslovakia and new Europe : From Prague německý text.
Symposium. - Prague : International Politics
editorial office, 1990. - 34 s. ČESKÉ 491

ČAPKA, František 483 světovými válkami : Sborník příspěvků :
Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století / [Celost. vědecká konference]. Uherské Hradiště.
František Čapka. - In: Jižní Morava. - Roč. 30, č. 24.09.1992- 25.09.1992 / Red. Ivo Frolec. -
33 (1994), s. 295-297. - Akce: [Konference]. Uherské Hradiště : Slovácké muzeum, 1992. -
Brno. 04.02.1993. 164 s.

ČECHY 484 ČESKO-SLOVENSKÉ 492
Čechy a Sasko v proměnách dějin = Böhmen Česko-slovenské vztahy : Sborník úvodních
und Sachsen im Wandel der Geschichte : vystoupení a referátů : [Seminář]. Praha.
[Konference]. Ústí n.L. 10.11.1992-11.11.1992 / 24.02.1994 / Připr. Karel Krátký. - Praha : Ústav
Uspoř. Kristina Kaiserová. - Ústí n.L. : Univ. J. mezinárodních vztahů, 1994. - 61 s. - (Studijní
E. Purkyně, 1993. - 473 s. - (Acta Universitatis sešit ; Č. 5)
Purkynianae : Philosophica et historica ;
1/1993) (Slavogermanica ; 2) ČESKO-SLOVENSKÉ 493

ČEPELÁKOVÁ, Miluše 485 Sborník referátů : [Kolokvium]. Přerov.
Novela zákona o archivnictví / Miluše 25.10.1993- 26.10.1993. - Přerov : Muzeum
Čepeláková. - In: Archivní časopis. - Roč. 42, č. Komenského, 1994. - 191 s.
4 (1992), s. 213-223.

ČEPIČKA, Ladislav 486 Československo a nová Evropa : Sborník :
Marginálie ke vzniku a vývoji Vojenského [Sympozium]. Praha. 22.04.1990 / K vyd. připr.
muzea v Praze / Ladislav Čepička. - In: Historie red. čas. Mezinárodní politika. - Praha :
a vojenství. - Roč. 39, č. 3 (1990), s. 95-107. Mezinárodní politika, 1990. - 30 s.

Václav ČERNÝ 487 ČEŠI 495
Václav Černý : 26.3.1905/2.7.1987 : Sborník : Češi a Němci : Ztracené dějiny? = Tschechen
[Konference]. Dobříš. 04.11.1993 / Uspoř. a red. und Deutsche : Verlorene Geschichte? :
připr. Marie Langerová. - Praha : Český spisovatel, [Konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995 /
1994. - 145 s. Vyd. Nadace B. Bolzana. - Praha : Prago Media,

ČESKÁ 488
Česká akademie věd a umění 1891-1991 : ČEŠI 496
Sborník příspěvků k 100. výročí zahájení Češi a Němci - věční sousedé = Tschechen und
činnosti / Uspoř. Jiří Pokorný. - Praha : Deutsche - ewige Nachbarn : Češi a Němci -
Historický ústav AV ČR, 1993. - 190 s. sousedé ve střední Evropě : [Odborný seminář].

ČESKÁ 489 Jaromír Loužil, Jaroslav Šabata, Radko Pytlík,
Česká nezávislá literatura po pěti letech v Václav Malý, Václav Houžvička, Mária
referátech : Sborník referátů, diskusních Karpašová, Ondřej Neff, Jan Sokol, Petr
příspěvků a tiskových ohlasů : [Konference]. Morávek, Václav Peřich, Josef Byrtus, Anton
Praha. 17.11.1994-18.11.1994 / Red. František Otte, Peter Becher, Walter Piverka, Otto
Kautman. - Praha : Primus, 1995. - 202 s. Paleczek, Hans Sehling, Reinhold Macho,

letní škola]. Domažlice. 15.08.1993-29.08.1993.

České a slovenské zemědělství v období mezi

Česko-slovenské vztahy v oblasti školství :

ČESKOSLOVENSKO 494

1995. - 406 s.

11.1992 / Referáty a diskuse: Rudolf Hilf,

Stanislav Tillich, Franz Olbert, Marie-Anne



( 29 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Steffke ; Do čes. jazyka přel. Jindřich Schwippel knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S.
; Do něm. Beate Albert. - Praha : Prago Media, 542-989. - S. 548-556. - Akce: [Mezinárodní
1993. - 168 s., fotogr. - Vyd. Nadace B. Bolzana. konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.

ČEŠI 497 DRUHÝ 504
Češi a Němci historická tabu = Tschechen und Druhý sjezd československých historiků 5.-11.
Deutsche historische Tabus : Bílá místa - října 1947 a jeho místo ve vývoji českého
mezery a tabu v německo-českých dějinách : dějepisectví v letech 1935-1948 / Studii a edici
[Konference]. Jihlava. 04.1994 / Vyd. Nadace B. připr. Antonín Kostlán. - Praha : Archiv AV ČR,
Bolzana. - Praha : Prago Media, 1995. - 349 s. : 1993. - 313 s. - (Práce z dějin AV ČR) - Res.
fotogr. něm.

DANDOVÁ, Marta - 498 DUFEK, Jiří 505
ZAHRADNÍKOVÁ, Marta Seminář k mimosoudním perzekucím v Českoslo-
Obzor fondov russkoj emigracii meždu dvumja vensku v letech 1948-1954 : Represe vůči přísluš-
mirovymi vojnami v Literarnom archive Muzeja níkům československé armády v letech 1948-1954 /
češskoj literatury / Marta Dandova ; Marta Jiří Dufek. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41,
Zagradnikova. - In: Russkaja, ukrainskaja i č. 2 (1992), s. 187-192. - Akce: Opava. 30.10.1991-
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu 30.10.1991.
dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534 DUMALAS, Andreas - 506
s. - S. 112-120. - Akce: [Mezinárodní VLČEK, Mario
konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. Ztracené dějiny? / Andreas Dumalas, Mario

DEMOKRATICKÉ 499 (1995), s. 40. - Akce: [Konference]. Jihlava.
Demokratické tradice ve vývoji 07.04.1995-09.04.1995.
československého zemědělství po roce 1918 :
Sborník příspěvků : [Vědecká konference]. DŮSLEDKY 507
Uherské Hradiště. 22.05.1990 -23.05.1990. - Důsledky rozdělení Československa :
Uherské Hradiště : Slovácké muzeum, 1991. - Mezinárodní fórum : [Seminář]. Praha.
178 s. : tab. 08.10.1992 / Red. Christopher Lord. - Praha :

DOKUMENTY 500
Dokumenty k vývoji českého filmového DVACÁTÝPRVNÍ 508
archivnictví / Úvod k edici Pavel Zeman. - In: 21. srpen 1968 : Výstava Praha 1968 / Sest.
Iluminace. - Roč. 7, č. 1(17) (1995), s. 125-173. Kateřina Bečková. - Praha : Spektrum, 1990. -

DOLEJŠ, Radan - 501 26.4.-7.10.1990 připr. Muzeum hl.m. Prahy.
KOFROŇ, Václav
Literární archív J. V. a J. W. / Radan Dolejš, DVOŘÁK, Jiří 509
Václav Kofroň. - In: Kmen. - Č. 6/9 (1990), s. Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století /
16. Jiří Dvořák. - In: Jihočeský sborník historický. -

DOLNYCKÁ, Marta - 502 [Konference] Brno. 03.02.1994.
ŠIŠKOVÁ, Růžena
Z archívu Ivana Paňkevyče / Marta Dolnycká, DVOŘÁK, Jiří 510
Růžena Šišková. - In: Slavia. - Roč. 61, č. 3 XXIII. Mikulovské sympozium - Ústřední moc
(1992), s. 255-264. a regionální samospráva / Jiří Dvořák. - In:

DOSTAL', Marina Jur'jevna 503 s. 205-207. - Akce: Mikulov.
Russkij kul'turno-istoričeskij muzej v Prage v 05.10.1993-07.10.1993.
tvorčeskoj sud'be V. F. Bulgakova : po novym
archivnym dannym / Marina Jur'jevna Dostal'. - ECOLOGY 511
In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja Ecology and Democracy : The Challenge of the
emigracija v Čechoslovakii meždu dvumja 21st Century : Full Abstracts : [International
mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní conference]. České Budějovice.

Vlček. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 17, č. 3

Ústav sociálně politických věd, 1992. - 44 s.

Nestr. : fotogr. - K výstavě Praha 1968 konané

Roč. 63, (1994), s. 206-207. - Akce:

Jihočeský sborník historický. - Roč. 63, (1993),



( 30 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

06.09.1994-09.09.1994 / Ed. Irena Hanousková, 1939-1969. 1-2 / Vojtěch Fejlek. - In: Historie a
Miloslav Lapka, Eva Cudlínová. - České vojenství. - Roč. 40, č. 2-3 (1991), s. 102-126 ;
Budějovice : Nebe, 1994. - v, 194 s. 109-132.

EMIGRACE 512 FIALA, Vlastimil 517
Emigrace ze SSSR v meziválečném Vznik Centra pro výzkum československé
Československu : Přínos vědě a kultuře : exilové politiky / Vlastimil Fiala. - In:
Katalog výstavy z fondů Slovanské knihovny, Zpravodaj pro exilová studia. - Roč. 1, č. 1
Praha 1991. - Praha : Národní knihovna, 1991. - (1995), s. 35-36.
63 s. - Čes. a rus. text.

ERŠIL, Jaroslav - 513 Profily v zrcadle letokruhů / Jaroslav Formánek.
PÁNEK, Jaroslav - In: Archivní prameny Kolínska. - (1992 vyd.
Historický ústav ČSAV, jeho publikace a ediční 1993), s. 45-51.
záměry / Jaroslav Eršil, Jaroslav Pánek. - In:
Archivní časopis. - Roč. 41, č. 2 (1991), s. FORTIFIKACE 519
83-88. Fortifikace a obrana státu. 1-2 = Fortifications

EVROPSKÉ 514 konference]. Hradec Králové.
Evropské hodnoty demokracie a výchovy po 09.06.1993-11.06.1993. - Praha : Historický
zkušenostech s komunistickou totalitou : ústav Armády ČR, 1995. - 120 s. ; S. 121-226,
Sborník referátů, diskusních příspěvků, obr. příl.
závěrečného prohlášení a usnesení z konference
a záznam celého jejího průběhu : [Konference]. FRANEK, Jaroslav 520
Praha. 12.09.1994- 14.09.1994 / Uspoř. Zora Antisemitizmus v posttotalitnej Európe /
Dvořáková, Eduard Pachmann. - Praha : Eva, Jaroslav Franek. - In: Roš chodeš. - Roč. 54,
1994. - 126 s. (červen 1992), s. 8-9. - Akce: Antisemitismus v

EXIL 515 Praha. 22.05.1992- 24.05.1992.
Exil a domov : Odchody a návraty : Referáty a
diskusní příspěvky přednesené na konferenci FROLÍK, Jan 521
uspoř. Heinrich-Böll-Stiftung ve spolupráci s Rozdělení fondů archivu Federálního
Čs. dokumentačním střediskem nezávislé ministerstva vnitra / Jan Frolík. - In: Archivní
literatury Scheinfeld-Schwarzenberg, Ústavem časopis. - Roč. 44, č. 1 (1994), s. 1-21. - Res.
pro soudobé dějiny AV ČR, Ústavem meziná- něm.
rodních vztahů a red. čas. Listy : [Konference].
Scheinfeld. 10.12.1992- 11.12.1992 / Předml. FRÝDKOVÁ, Zdenka 522
Milan Horáček ; Referáty a diskuse: Jiřina Collegium Carolinum o nacionalismu / Zdenka
Šiklová, Petr Pithart, Jiří Pelikán, Vilém Prečan, Frýdková. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
Martin M. Šimečka, Antonín Měšťan, Frederick 111, č. 1 (1992), s. 173-176. - Akce: Formy
Barad, Zdeněk Mlynář, Martin Palouš, Jaroslav národního uvědomění ve světle současných
Šabata, Helena Berthelon, Jiří Valenta, Karel teorií o nacionalismu [Konference]. Bad
Hrubý, Štěpán Benda, Antonín J. Liehm, Václav Wiessee. 31.10.1991- 03.11.1991.
Slavík, Josef Plocek, Karel Kosík, Karel
Bartošek, Josef Škvorecký, Rita Klímová, Jiří GAWRECKI, Dan 523
Kosta, Karel Jezdinský, Marie Rút Křížková, Konference o Slezsku / Dan Gawrecki. - In:
Adolf Müller, Erazim Kohák, Ivan Sviták, Karel Časopis Slezského zemského muzea : Ser. B
Trinkewitz, Miroslava Filipová, Alena Vědy historické. - Roč. 42, č. 2 (1993), s.
Wagnerová, Zdeněk Hejzlar, Eva Vichrová, Jiří 188-190. - Akce: Slezsko v česko-
Sláma, Václav Žák, Zuzana Szatmáry, František slovensko-polských vztazích. Opava. 25.10.
Janouch, Libuše Šilhánová, Miroslav Kusý, 1990 ; Těšínsko v československo-polských
Zdeněk Jičínský. - Praha : J. Pelikán, 1993. - 111 vztazích od r. 1918 do současnosti. Bohumín.
s., fotogr. - Vyd.jako mimoř. č. dvouměs. Listy. 29.04.1991 ; Pracovní seminář k 250. výročí

FEJLEK, Vojtěch 516 Slezsko - kultura tří národů. Hradec n.Moravicí.
Osudy čs. vojenských archívů v letech 26.09.1992- 27.09.1992.

FORMÁNEK, Jaroslav 518

and defense of the state : [Mezinárodní

posttotalitní Evropě [Mezinárodní konference].

rozdělení Slezska v r. 1742. Opava. 09.07.1992 ;



( 31 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

GEBHART, Jan - 524 referátech / Red. František Kautman. - Praha :
KOCIAN, Jiří Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S.
2. mezinárodní vědecká konference v Terezíně 146-150. - Akce: [Konference]. Praha.
„Vernichtung durch Arbeit v nacistických kon- 17.11.1994-18.11.1994.
centračních táborech“ / Jan Gebhart, Jiří Kocian.
- In: Moderní dějiny. - Roč. 1, (1993), s. GRUNTORÁD, Jiří 532
293-296. - Akce: Terezín. Zpráva o Libri prohibiti - nezávislé knihovně
25.11.1992-27.11.1992. a čítárně v Podskalské 19 / Jiří Gruntorád. - In:

GEBHART, Jan - 525
SLEZÁK, Lubomír A GUIDE 533
Sympozium Slovensko v letech druhé světové A Guide to Historical Institutes, History Depart-
války / Jan Gebhart, Lubomír Slezák. - In: ments, Archives and Museums in the Czech
Sborník k dějinám 19. a 20. století. - Roč. 12, Republic : The Czech National Committee of
(1991), s. 203-210. - Akce: Častá. Historians for the Participants of the 18th
06.11.1990-07.11.1990. International Congress of Historical Sciences,

GOLKOVÁ, Darja - 526 Transl. from the Czech Derek Paton. - Prague :
KORDIOVSKÝ, Emil - ŠULÁKOVÁ, The Institute for Contemporary History, 1995. -
Ladislava 104 s.
Spolkový katastr okresu Břeclav v archívních
pramenech / Darja Golková, Emil Kordiovský, HAHNOVÁ, Eva 534
Ladislava Šuláková. - In: Mikulovské Deutsche, Italiener, Tschechen und Slowaken
sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd. 1993), s. im 19. und 20. Jahrhundert / Eva Hahn. - In: Bo-
311-402. - Res. něm. hemia. - Roč. 36, č. 2 (1995), s. 442-445. - Akce:

GONĚC, Vladimír 527 20.06.1995- 23.06.1995.
Česko-slovenská komise historiků ustavena /
Vladimír Goněc. - In: Časopis Matice moravské. HAMANOVÁ, Růžena 535
- Roč. 114, č. 1 (1995), s. 233-134. - Akce: Katalog k Výstavě nezávislé literatury v
Česko-slovenská komise historiků samizdatu a exilu v letech 1948-1989 V. Z. D.
[Konference]. Praha. 23.11.1994 ; [Konference]. O. R. [Výslovný zákaz dalšího opisování
Bratislava. 27.02.1995-28.02.1995. rukopisu] : Praha leden-červen 1992 / Sest.

GONĚC, Vladimír 528 tisku připr. Milena Janišová. - Praha : Ústav pro
Edvard Beneš a středoevropská politika / soudobé dějiny ČSAV ; Památník národního
Vladimír Goněc. - In: Časopis Matice moravské. písemnictví, 1992. - 83 s.
- Roč. 114, č. 1 (1995), s. 232. - Akce:
[Konference]. Brno. 05.10.1994. HAMANOVÁ, Růžena 536

GROBELNÝ, Andělín 529 studie Samota, Svoboda, Hodnota, Bůh / Růžena
Možnosti studia hospodářských a sociálních Hamanová. - In: Literární archív. - Roč. 25,
jevů za druhé světové války v zahraničních (1991), s. 93-112.
archívech / Andělín Grobelný. - In: K
hospodářským a sociálním dějinám 19. a 20. HAMANOVÁ, Růžena 537
století. 2. - Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. - Zpráva o části osobního fondu profesora
S. 288-295. Václava Černého uložené v Literárním archivu

GRUNTORÁD, Jiří 530 Hamanová. - In: Václav Černý
Archivní soubor prací Jana Patočky / Zprac. Jiří 26.3.1905/2.7.1987 / Uspoř. Marie Langerová. -
Gruntorád. - In: Kritický sborník. - Roč. 12, č. 1 1. vyd. - Praha : Obec spisovatelů, 1994. - 145 s.
(1992), s. 74-78. - S. 137-140. - Akce: [Konference]. Dobříš.

GRUNTORÁD, Jiří 531
Zpráva o Libri prohibiti / Jiří Gruntorád. - In: HARNA, Josef 538
Česká nezávislá literatura po pěti letech v Konference „Milan Hodža - politik a státník“ /

Literární archív. - Roč. 25, (1991), s. 79-81.

Montréal 1995 / Comp. by Petr Svobodný ;

[Konference]. Lovenoo di Menaggio.

Růžena Hamanová ; Předml. Vilém Prečan ; K

Literární fond profesora Václava Černého a jeho

Památníku národního písemnictví / Růžena

04.11.1993.



( 32 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Josef Harna. - In: Český časopis historický. - HELEŠIC, František 546
Roč. 91, č. 1 (1993), s. 182-183. - Akce: Výstava o čs. letectvu ve Velké Británii
Bratislava. 15.09.1992- 7.09.1992. 1940-1945 / František Helešic. - In: Historie a

HARNA, Josef 539 Akce: Českoslovenští letci ve Velké Británii
Tätigkeitsbericht der Kommission österreichi- 1940-1945 [Výstava]. Praha. 09.1990-12.1991.
scher, tschechischer und slowakischer Histori-
ker / Josef Harna. - In: Německá a rakouská stu- HELEŠICOVÁ, Věra - 547
dia v České republice a ve světě / Ed. Jan Křen. - JUNĚCOVÁ, Jiřina
Praha : Centrum německých a rakouských studií Ústřední zemědělsko-lesnický archiv a jeho
FSV UK, 1994. - 136 s. - S. 120-123. - Akce: začlenění do Státního ústředního archivu / Věra
[Konference]. Praha. 13.05.1994-15.05.1994. Helešicová, Jiřina Juněcová. - In: Z dějin

HARNA, Josef 540 předchůdců. - Praha : Státní ústřední archiv,
Vzniká Česko-ruská komise historiků / Josef 1995. - 75 s. - S. 23-33. - Akce: [Konference].
Harna. - In: Český časopis historický. - Roč. 93, Praha. 06.10.1994.
č. 4 (1995), s. 800-801. - Akce: [Ustavující
schůze]. Praha. 27.06.1995. HIML, Pavel - 548

HARNA, Josef 541 Mezinárodní sympózium historiků v Českých
Založena česko-slovenská komise historiků / Budějovicích / Pavel Himl, Aleš Stejskal. - In:
Josef Harna. - In: Český časopis historický. - Jihočeský sborník historický. - Roč. 60/61,
Roč. 93, č. 2 (1995), s.349-350. - Akce: (1991/1992), s. 109-110. - Akce: Spojující a
Česko-slovenská komise historiků rozdělující na hranici. České Budějovice.
[Konference]. Praha. 23.11.1994 ; Česko- 23.04.1991-24.04.1991.
lovenská komise historiků : [Konference].
Bratislava. 27.02.1995-28.02.1995. HISTORICKÝ 549

HARTL, Jan 542 : Souhrnná a bio-bibliografická příručka /
Počátky naší sociální politiky : Mezinárodní Uspoř. Jaroslav Pánek ...[aj.]. - Praha :
sjezd sociální politiky v Praze 2.-4. října 1924 / Historický ústav AV ČR, 1993. - 102 s. : obr.
Jan Hartl. - In: Sociologický časopis. - Roč. 27,
č. 5 (1991), s. 681-683. - Akce: Praha. HISTORIE 550
02.10.1924-04.10.1924. Historie a současnost veřejné správy : Sborník

HARTLOVÁ, Zdenka 543 Brno. 27.05.1993 / Uspoř. Petr Průcha, Karel
K zpracování fondů jednotných zemědělských Schelle. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 202
družstev na Olomoucku / Zdenka Hartlová. - In: s. - (Spisy právnické fak. Masarykovy univ. v
Okresní archív v Olomouci. - (1991 vyd. 1992), Brně = Acta universitatis Brunensis iuridica :
s. 15-38. Řada teoretická ; Č. 127))

HAVEL, Václav - 544 HLADKÝ, Ladislav 551
KLAUS, Václav - UHDE, Milan Jednání českých a slovinských historiků /
Pocta Edvardu Benešovi 1994 : Edvard Beneš - Ladislav Hladký. - In: Slovanský přehled. - Roč.
československý a evropský politik : 81, č. 2 (1995), s. 187-188. - Akce:
[Mezinárodní vědecká konference]. Praha. [Konference]. Praha. 03.04.1995-05.04.1995.
25.05.1994-28.05.1994 / Václav Havel, Václav
Klaus, Milan Uhde ; K vyd. připr. Věra Olivová. HLADKÝ, Ladislav - 552
- Praha : Společnost E. Beneše, 1994. - 28 s. - VLČEK, Radomír
(Knižnice Společnosti E. Beneše ; Sv. 7) Masaryk, první světová válka a dnešek /

HELEŠIC, František 545 - In: Slovanský přehled. - Roč. 80, č. 4 (1994), s.
7. sjezd českých historiků : Praha 24.-26. září 430-432. - Akce: První světová válka, moderní
1993 / František Helešic. - In: Historie a demokracie a T. G. Masaryk [Konference].
vojenství. - Roč. 43, č. 1 (1994), s. 183-185. - Liblice. 22.09.1994- 24.09.1994.
Akce: Praha. 24.09.1993- 26.09.1993.

vojenství. - Roč. 40, č. 2 (1991), s. 183-185. -

Státního ústředního archivu v Praze a jeho

STEJSKAL, Aleš

Historický ústav Akademie věd České republiky

příspěvků z vědecké konference : [Konference].

Ladislav Hladký ; Aut. koment. Radomír Vlček.



( 33 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

HLOUŠEK, Jan 553 CHURÝ, Slavko 561
Slovensko 1939-1945 ve vatikánských Dokumenty o Andrejovi Hlinkovi do roku 1918
archívech / Jan Hloušek. - In: Přítomnost. - Roč. v Štátnom oblastnom archíve v Bytči / Slavko
2, č. 10 (1991), s. 10-11. Churý. - In: Slovanský přehled. - Roč. 77, č. 1

HOFFMANNOVÁ, Jaroslava 554
Osobní, rodinné a rodové archivy / Jaroslava CHURÝ, Slavko 562
Hoffmannová. - In: Archivní časopis. - Roč. 45, Niektoré archívne materiály slovenskej prove-
č. 4 (1995), s. 221-229. - Res. něm. nience o usadzovaní sa bulharských záhradníkov

HOFMAN, Petr 555 Národního zemědělského muzea. - Roč. 28,
Československá meziválečná kinematografie ve (1989/1990 vyd. 1990), s. 335-349. - Res. angl.
fondech Vojenského historického archivu / Petr
Hofman. - In: Iluminace. - Roč. 5, č. 2 (1993), IDEA 563
s. 93-108. Idea Československa a střední Evropa : Sborník

HOCHSTEIGER, Tibor 556 října 1918 : [Konference]. Brno ; Martin.
S vědomím historické kontinuity, s vědomím 28.10.1993- 30.10.1993. - Brno : Doplněk, 1994.
souvislostí : Minulost a současnost v přestavbě - 312 s.
Historického ústavu ČSA / Tibor Hochsteiger. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 5 (1990), s. IRMANOVÁ, Eva 564
3-15. Ungarn und die böhmischen Länder in 19. und

HOJDA, Zdeněk 557 časopis historický. - Roč. 93, č. 2 (1995), s. 347.
Sjezd českých historiků posedmé a přece poprvé - Akce: [Konference]. Bad Wiessee.
: 24.-26. září 1993 / Zdeněk Hojda. - In: Dějiny 18.11.1994-20.11.1994.
a současnost. - Roč. 15, č. 6 (1993), s. 60-61. -
Akce: 7. sjezd českých historiků. Praha. JAK 565
24.09.1993- 26.09.1993. Jak dále? : Česká občanská společnost : Za

HOUFEK, Václav - 558 humanismus : [Kolokvium]. Praha. 30.09.1993.
HYE, Hans Peter - KAISER, Vladimír - Praha : Český svaz bojovníků za svobodu,
Německý spolkový život v Čechách 1848-1938 1993. - 55 s.
= Das deutsche Vereinswesen in Böhmen
1848-1938 : [Výstava]. Ústí n.L. JANÁČEK, František 566
14.04.1994-12.06.1994 / Text Václav Houfek, Pozoruhodná konference k roku 1968 / František
Hans Peter Hye, Vladimír Kaiser ; Souběž. text Janáček. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 3
z češ. do něm. a z něm. do češ. přel. Eva (1992), s. 168-172. - Akce: Pražské jaro a jeho
Kolářová, Alena Míšková ; Fotogr. Zdeněk násilné potlačení. Liblice.
Prášek. - Ústí n.L. : Albis International, 1994. - 02.11.1991-06.11.1991.
61 s. : fotogr.

HRUBAN, Zdeněk 559 Setkání českých a rakouských historiků ve
Kde se ve Spojených státech nalézají archivní Steyru / Jan Janák. - In: Vlastivědný věstník
materiály o Češích a Slovácích v zahraničí / moravský. - Roč. 42, č. 2 (1990), s. 240-241. -
Zdeněk Hruban. - In: Práce ČSAV. - Roč. 4, Akce: Verbindendes und Trennendes an der
(1992), s. 214-219. - Res. něm. - Akce: Kongres Grenze [Konference]. Steyr.
československé exilové Společnosti pro vědy a 06.04.1990-07.04.1990.
umění. Praha ; Brno. 05.1992.

HRUBÝ, Karel 560 Z historie knihovny Vojenského historického
O transferu menšin : Konference o česko- ústavu / Miroslav Janovský. - In: Historie a
německých vztazích v Bad Wiessee, 1991 / vojenství. - Roč. 42, č. 2 (1993), s. 111-125.
Karel Hrubý. - In: Proměny. - Roč. 28, č. 3
(1991), s. 136-137. JAVORSKÝ, Jiří 569

(1991), s. 56-61.

u nás / Slavko Churý. - In: Vědecké práce

příspěvků z konference konané k 75. výročí 28.

20. Jahrhundert / Eva Irmanová. - In: Český

občanskou společnost, demokracii a

JANÁK, Jan 567

JANOVSKÝ, Miroslav 568

Současnost a budoucnost knihovny Historického



( 34 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

ústavu / Jiří Javorský. - In: Český časopis Kasianov. - In: Russkaja, ukrainskaja i
historický. - Roč. 91, č. 2 (1993), s. 352-353. belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu

JELEN, Jiří 570 knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S.
SA-Standarte 35, Mies : K diplomatickému 542-989. - S. 557-560. - Akce: [Mezinárodní
rozboru strojopisného textu / Jiří Jelen. - In: konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995.
Sborník Západočeského muzea v Plzni. - Roč.
11, (1993), s. 48-75. KAUTMAN, František 579

JIHOMORAVSKÉ 571 František Kautman. - In: Masarykův sborník. 8.
Jihomoravské okresní archivy : 1990 / Připr. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. -
Ivan Štarha ...[aj.]. - Blansko : Okresní archiv, 217 s. - S. 206-207. - Akce: Obnova Evropy: K
1991. - 32 s. - (Výroční zprávy okresních aktuálnosti T. G. Masaryka, filozofa a politika
archivů Jihomoravského kraje ; Sv. 15) ČR 1918-1935 [Mezinárodní kolokvium].

JIHOMORAVSKÉ 572
Jihomoravské státní okresní archivy 1993. - KDE 580
Znojmo : Státní okresní archiv, 1994. - 39 s. : Kde domov můj? : 72 let Československa :
fotogr. - (Výroční zprávy státních okresních [Výstava]. Praha. 04.05.1990-24.06.1990 /
archivů Jihomoravského kraje ; Sv. 18) Uspoř. Vlastimil Ježek s kol. historiků. - Praha :

JINDRA, Zdeněk 573
Téze ke koncepci oboru a katedry hospodář- KLIMEK, Antonín 581
ských a sociálních dějin na filozofické fakultě Průvodce Armádním muzeem / Antonín
Karlovy univerzity / Zdeněk Jindra. - In: Hos- Klimek. - Praha : Historický ústav Armády ČR,
podářské dějiny. - Roč. 20, (1992), s. 261-262. 1995. - 80 s. : fotogr.

JINDRA, Zdeněk 574 KLÍMOVÁ, Helena - 582
Ustavení katedry hospodářských a sociálních GOTTFRIED, Libor
dějin na filozofické fakultě Karlovy univerzity v Otakar Bauer a Archiv země české v letech
roce 1990 a její počáteční úkoly / Zdeněk Jindra. 1945-1954 / Helena Klímová, Libor Gottfried. -
- In: Hospodářské dějiny. - Roč. 20, (1992), s. In: Z dějin Státního ústředního archivu v Praze a
299-305. jeho předchůdců. - Praha : Státní ústřední

JUNGMANN, Jan 575 [Konference]. Praha. 06.10.1994.
Praha za 2. světové války : k 50. výročí atentátu
na R. Heydricha / Jan Jungmann. - In: Res KOCIAN, Jiří 583
Musei Pragensis. - Roč. 2, č. 6 (1992), s. 13-14. - Kolokvium „Čechoslovakismus v dějinách
Akce: Život Prahy [Výstavka fotografií z r. česko- slovenských vztahů“ / Jiří Kocian. - In:
1936-1945] Praha. 05.1992. Československý časopis historický. - Roč. 89, č.

KAPLAN, Karel 576
Bohumil Laušman ve světle archivů KOCOURKOVÁ, Květoslava 584
ministerstva vnitra : Z rukopisu připr. knihy. 1-2 Osobní písemné pozůstalosti jako pramen k
/ Karel Kaplan. - In: Trend. - Roč. 1, č. 0-1 soužití Čechů a Němců v severočeském
(1993), s. 5-6 ; 13-14. pohraničí / Květoslava Kocourková. - In:

KÁRNÍK, Zdeněk 577 1991), s. 151-156. - Res. něm.
Znovuzaložení Historického klubu / Zdeněk
Kárník. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 12, č. 1 KOHÁROVÁ, Marta 585
(1990), s. 60-61. Akce Nisko v historii „konečného řešení

KASIANOV, Georgij 578 katedry historie a Historického klubu pobočky
Documents and Sources on the History of the Hradec Králové. - Roč. 8, (1995), s. 18-19. -
Ukrainian Nationalist Movement in the Prague Akce: [Konference]. Ostrava.
State Archives and Slavonic Library / Georgij 19.10.1994-21.10.1994.

dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní

Zpráva ze semináře Guardini Stiftung /

Berlin. 18.09.1992-20.09.1992.

Evropský kulturní klub, 1992. - 304 s., fotogr.

archiv, 1995. - 75 s. - S. 17-22. - Akce:

4 (1991), s. 867-868. - Akce: Praha. 23.04.1991.

Mikulovské sympozium. - Roč. 20, (1990 vyd.

židovské otázky“ / Marta Kohárová. - In: Listy



( 35 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

KOHÁROVÁ, Marta 586 KOSTLÁN, Antonín - 594
Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století / CHVATÍK, Ivan - HEROLD, Vilém
Marta Kohárová. - In: Listy katedry historie Společenské vědy v ČSAV a jejich perspektivy
a Historického klubu pobočky Hradec Králové. - v AV ČR : Zpráva pro Radu vlády pro vědní
Roč. 7, (1994), s. 46. - Akce: [Konference]. politiku a vývoje technologií / Antonín Kostlán,
Brno. 03.02.1994. Ivan Chvatík, Vilém Herold. - Praha : Archiv

KOHÁROVÁ, Marta 587
Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století / KRÁTKÝ, Karel 595
Marta Kohárová. - In: Listy katedry historie Rok 1968 je uzavřen - svědectví archivů a osob
a Historického klubu pobočky Hradec Králové. - se dále otevírá / Karel Krátký. - In: Mezinárodní
Roč. 5, (1993), s. 14-15. - Akce: [Konference]. politika. - Roč. 18, č. 6 (1994), s. 30-31, 1 obr. -
Brno. 04.02.1993. Akce: Československo a svět 1968 ve světle

KOKOŠKA, Stanislav - 588 Praha. 18.04. 1994-20.04.1994.
ŠŤOVÍČEK, Ivan
Archivy Ruské federace / Stanislav Kokoška, KRONIKÁŘI 596
Ivan Šťovíček. - In: Historie a vojenství. - Roč. Kronikáři v obcích rokycanského okresu k
41, č. 5 (1992), s. 181-184. 1.1.1993. - In: Minulostí Rokycanska. - Č. 1

KOLÁŘ, František 589
Pařížské kolokvium francouzských, českých KRUPKA, Václav 597
a slovenských historiků / František Kolář. - In: K otázce „Bartošova archivu“ / Václav Krupka.
Český časopis historický. - Roč. 93, č. 1 (1995), - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 26,
s. 168. - Akce: Francouzi, Češi, Slováci během č. 9/10 (1991), s. 222-225.
druhé světové války. Paříž.
27.10.1994-28.10.1994. KŘEN, Jan 598

KOLLMANN, Josef 590 výhledy : Rozhovor s prof. dr. Janem Křenem,
Archiv ministerstva vnitra v letech 1918-1945 / předsedou české části komise / Jan Křen ; Připr.
Josef Kollmann. - In: Sborník archivních prací. - Zdeněk Hojda, Jiří Pešek. - In: Dějiny a
Roč. 45, č. 2 (1995), s. 511-688. - Res. něm. současnost. - Roč. 15, č. 4 (1993), s. 51-54.

KOPŘIVOVÁ, Anastásie 591 KŘESŤAN, Jiří 599
Russkij zagraničnyj istoričeskij archiv / Anasta- JUDr. Josef Schieszl a jeho písemná pozůstalost
zie Koprživova. - In: Russkaja, ukrainskaja i / Jiří Křesťan. - In: Paginae historiae. - Roč. 2,
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu (1994), s. 139-160. - Res. něm.
dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534 KUČERA, Karel 600
s. - S. 66-69. - Akce: [Mezinárodní konference]. Historický spolek a Historický klub / Karel
Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. Kučera. - In: Československý časopis historický.

KOSTLÁN, Antonín 592
Ještě k diskusi o druhém sjezdu KUČERA, Rudolf 601
československých historiků / Antonín Kostlán. - Mezinárodní konference o zločinech
In: Český časopis historický. - Roč. 93, č. 1 komunismu : Komentář / Rudolf Kučera. - In:
(1995), s. 99-106. - Akce: 2. sjezd českosloven- Střední Evropa. - Roč. 8, č. 22 (1992), s. 5-17. -
ských historiků. Praha. 05.10.1957- 11.10.1957. Akce: Praha. 05.10.1991-06.10.1991.

KOSTLÁN, Antonín 593 KUKÁNOVÁ, Zlatuše - 602
Problems and Perspectives of the Development MATUŠÍKOVÁ, Lenka
of Social Sciences and Humanities in the Czech Matriky židovských náboženských obcí v
Republic : East Central Europe 2000, Czech Re- Čechách a na Moravě z let 1784 až 1949 /
public : Background Studies / Antonín Kostlán. Zlatuše Kukánová, Lenka Matušíková. - In:
- Praha : Sociologický ústav AV ČR, 1993. - 15 Paginae historiae. - Roč. 0, (1992), s. 103-127. -
s. Res. něm.

AV ČR, 1992. - 30 s.

nových archivních dokumentů [Konference].

(1994), s. 28-33.

Česko-německá mezivládní komise - bilance a

- Roč. 88, č. 1/2 (1990), s. 85-91.



( 36 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

KUKÁNOVÁ, Zlatuše - 603 In: Přítomnost. - Roč. 3, č. 5 (1992), s. 26-27. -
MATUŠÍKOVÁ, Lenka Akce: Antisemitismus [Konference]. Praha.
Soupis matrik židovských náboženských obcí 05.1992.
v Čechách. [1]-3 / Zlatuše Kukánová, Lenka
Matušíková. - In: Paginae historiae. - Roč. 1, MACHAČOVÁ, Jana 611
(1993), s. 72-151. - Roč. 2, (1994), s. 90-138. - Konference k problematice studia
Roč. 3, (1995), s. 208-247. - Res. něm. hospodářských a sociálních dějin / J.

KUTÍLKOVÁ, Dagmar 604 1/2 (1993), s. 153-154. - Akce: Konference k
Organizační vývoj Vojenského muzea v letech 100. výročí narození profesora Bedřicha
1948-1968 / Dagmar Kutílková. - In: Historie Mendla. Praha. 21.09.1992-22.09.1992.
a vojenství. - Roč. 42, č. 4 (1993), s. 120-142.

KVAČEK, Robert 605 Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století /
Páté česko-slovenské symposium v Liberci / Vít Machálek. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č.
Robert Kvaček. - In: Český časopis historický. - 4/5 (1993/1994), s. 653-654. - Res. angl. - Akce:
Roč. 93, č. 4 (1995), s. 800. - Akce: 5. [Pracovní setkání]. Brno. 03.02.1994.
československé symposium (věnované dějinám
česko-slovenských vztahů). Liberec. MAKAREVIČ, Jelena 613
21.08.1995-22.08.1995. Problemy bibliografičeskogo učeta literatury

LEDVINKA, Václav 606 russkogo zarubež'ja / Jelena Makarevič. - In:
Vědecká archivní rada 1991-1992 : Bilance Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
činnosti do přijetí novely zákona o archivnictví / v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
Václav Ledvinka. - In: Archivní časopis. - Roč. vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -
42, č. 2 (1992), s. 92-95. Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 495-499.

THE LEGACY 607 14.04.1995-15.04.1995.
The Legacy of the Past as a Factor of the Trans-
formation Process in Postcommunist Countries MALÍŘ, Jiří 614
of Central Europe : The territory of Poland, Collegium Carolinum v Brně / Jiří Malíř. - In:
Czech Republic, Slovak Republik, Hungary, Časopis Matice moravské. - Roč. 110, č. 1
former GDR : [Conference]. Prague. (1991), s. 190-193.
07.10.1993-09.12.1993 / Ed. by Vladimíra
Dvořáková, Emil Voráček. - Praha : Vysoká MALÍŘ, Jiří 615
škola ekonomická, 1993. - 487 s. Pracovní setkání rakouských a českých historiků

LEONIDOV, Viktor Vladimirovič 608 moravské. - Roč. 109, č. 2 (1990), s. 425-427. -
Ličnyje fondy russkich emigrantov : Iz Akce: Verbindendes und Trennendes an der
sobranija archiva-biblioteki Rossijskogo fonda Grenze. Steyr. 06.04.1990-07.04.1990.
kul'tury / Viktor Vladimirovič Leonidov. - In:
Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija MALÍŘ, Jiří 616
v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi Sympozium Německá studia v České republice
vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR - a ve světě / Jiří Malíř. - In: Časopis Matice
Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 121-125. moravské. - Roč. 112, č. 1 (1993), s. 210-214. -
- Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. Akce: Praha. 13.05.1993.
14.04.1995-15.04.1995.

LIBERALISMUS 609 Několik ohlédnutí za 7. sjezdem českých
Liberalismus konce 20. století : Sborník : [Kon- historiků / Jaroslav Marek. - In: Český časopis
ference]. Praha. 03.04.1992-04.04.1992 / Z angl. historický. - Roč. 92, č. 1 (1994), s. 187-189. -
přel. a úvod Jaromír Žegklitz. - Praha : Akce: Praha. 24.09.1993-26.09.1993.
Občanský institut, 1994. - 149 s., fotogr.

LOEWENSTEIN, Bedřich 610 O chudobě v české a slovenské společnosti :
Motivy antisemitismu / Bedřich Loewenstein. - [Konference]. Brno. 10.04.1995-11.04.1995 /

Machačová. - In: Slezský sborník. - Roč. 91, č.

MACHÁLEK, Vít 612

russkogo zarubež'ja : Vyjavlenije vsech fondov

- Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.

ve Steyru / Jiří Malíř. - In: Časopis Matice

MAREK, Jaroslav 617

MAREŠ, Petr 618



( 37 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Petr Mareš. - Brno : Masarykova univ., 1995. - MATĚJČEK, Jiří 628
147 s. Češi a Němci 1780-1947 / Jiří Matějček. - In:

MARŠÁL, Josef 619 150-152. - Akce: [Konference]. Bad Homburg.
Novela zákona o archivnictví / Josef Maršál. - 16.09.1992- 19.09.1992.
In: Archivní časopis. - Roč. 41, č. 4 (1991), s.
209-211. MATES, Pavel 629

MARŠÁL, Josef 620 Brno pro právní historii / Pavel Mates. - In:
Obnovená archivní správa v roce 1990 / Josef Mikulovské sympozium. - Roč. 19, (1990), s.
Maršál. - In: Archivní časopis. - Roč. 40, č. 4 199-204. - Res. rus., něm.
(1990), s. 200-207.

MARŠÁL, Josef 621 Skupinové inventáře jednotných zemědělských
Třicet pět let jednotného archivnictví a co dál? / družstev / Hana Medková. - In: Ročenka
Josef Maršál. - In: Archivní časopis. - Roč. 40, Okresního archívu v Opavě. - Roč. 9, (1989 vyd.
č. 1 (1990), s. 1-4. 1990), s. 18-24.

MASARYK 622 MĚCHÝŘ, Jan 631
Masaryk a myšlenka evropské jednoty : Sborník Cizí s cizím aneb znovu o Česku, Slovensku a
příspěvků : [Konference]. Praha. 13.06.1991- ČSR / Jan Měchýř. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
14.06. 1991 / Uspoř. Theodor Syllaba, Zdeněk 2, č. 4 (1995), s. 655-658. - Res. angl. - Akce:
Klíma. - Praha : Centrum pro Desk-Top Publ. Obnova společného státu Čechů a Slováků v
FF UK, 1992. - 146 s. roce 1945. Brno. 19.10.1995-20.10.1995.

MASARYK 623 MELANOVÁ, Miloslava 632
Masaryk Univerzity Brno, Czech Republic : Čeští a slovenští historikové zasedali v Liberci /
General Information Guide to Studies Curricula Miloslava Melanová. - In: Dějiny a současnost. -
/ [Přel. z češ.] Jiří Hála. - Brno : Masaryk Univ., Roč. 16, č. 6 (1994), s. 60. - Akce:
1993. - 92 s. Česko-slovenské vztahy [Konference]. Liberec.

Jan MASARYK 624
Jan Masaryk a československá zahraniční MELVILLE, Ralph 633
politika : Sborník příspěvků ke 105. výročí Institut pro evropské dějiny v Mohuči / Ralph
narození Jana Masaryka : [Konference]. Praha. Melville. - In: Historické listy. - Roč. 1, (1991),
12.09.1991- 13.09. 1991 / Sest. Alexandr Ort, s. 63.
Karel Krátký, Antonín Seifert. - Praha : Tisková,
informační a propagační průmyslová agentura, MĚNOVÉ 634
1991. - 97 s. Měnové systémy na území Českých zemí

T. G. MASARYK 625 22.03.1994- 23.03.1994. - Opava : Ústav historie
T. G. Masaryk ve fondech Státního ústředního a muzeologie FPF Slezské univ., 1995. - 182 s.
archivu. - Praha : Státní ústřední archiv, 1995. -
45 s. - (Retroinformace ; 11) MENŠÍKOVÁ, Miroslava 635

MASARYKOVA 626 Miroslava Menšíková. - In: Forum Brunense. -
Masarykova idea československé státnosti ve (1990), s. 137-141. - Res. angl., rus., něm.
světle kritiky dějin : Sborník příspěvků :
[Konference]. Hodonín. 24.09.1992-25.09.1992 MĚŠŤAN, Antonín 636
/ Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. - Praha : Češi a Slováci jednali o spolupráci : Zpráva o
Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 183 s. konferenci / Antonín Měšťan. - In: Idea

MAŠEK, Petr 627 Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 310-312. -
Libri prohibiti aneb několik poznámek na okraj Akce: Idea Československa a střední Evropa v
jedné výstavy [V.Z.D.O.R.] / Petr Mašek. - In: nadějích a krizích soudobého světa. Brno.
Literární archív. - Roč. 25, (1991), s. 9-12. 28.10.1993-30.10.1993.

Slezský sborník. - Roč. 91, č. 1/2 (1993), s.

Význam fondů Moravského zemského archívu

MEDKOVÁ, Hana 630

22.08.1994- 24.08.1994.

1892-1993 : Sborník : [Konference]. Opava.

Pozůstalost Jana Gajdoše v Muzeu města Brna /

Československa a střední Evropa. - 1. vyd. -



( 38 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

MEZERY 637 MÍŠKOVÁ, Alena 643
Mezery v historii 1890-1938 : Polemický duch Czechoslovak Representation in the
Střední Evropy - Němci, Židé, Češi : Katalog International Council of Scientific Unions /
výstavy : [Výstava]. Praha. Alena Míšková. - In: Studia Historiae
05.04.1994-26.06.1994. - Praha : Galerie Academiae scientiarum Bohemoslovacae : Ser.
hl.m.Prahy, [1994]. - 141 s. C. - Roč. 2, (1993), s. 7-34. - Akce: Praha. 1993.

MEZIHORÁK, František 638 MÍŠKOVÁ, Alena 644
Moravskoslovenská společnost a Národopisná ČAVU a ČSAV : Otázky kontinuity a
Morava / František Mezihorák. - Olomouc : diskontinuity. 2, Vytvoření sboru členů ČSAV a
Pedag. fak. UP, 1993. - 12 s. jeho vztah k členské základně ČAVU a KČSN /

MEZINÁRODNÍ 639 umění 1891-1991 / Uspoř. Jiří Pokorný, Jan
Mezinárodní konference o československém Novotný. - Praha : Historický ústav AV ČR,
vývoji v roce 1968, jeho mezinárodních 1993. - 190 s. - S. 101-123. - Res. angl.
souvislostech a důsledcích : [Konference].
Liblice. 02.12.1991- 06.12.1991 / Red. Vojtěch MÍŠKOVÁ, Alena - 645
Mencl ; Vyd. Komise vlády ČSFR pro analýzu PODANÝ, Václav
historických událostí let 1967-1970, Komisia Činnost Ústředního archivu ČSAV v letech
vlády Slovenskej republiky pre analýzu 1990- 1992 / Alena Míšková, Václav Podaný. -
historických udalostí z rokov 1967-1970. - In: Práce z dějin ČSAV : Ser. A. - Roč. 4,
Praha : b.n., 1992. - 32 s. (1992), s. 4-11.

MEZINÁRODNÍ 640 MÍŠKOVÁ, Alena 646
Mezinárodní vědecká konference : Akce Nisko Die Gesellschaft zur Förderung deutscher
v historii „konečného řešení židovské otázky“ k Wissenschaft, Kunst und Literatur in Böhmen
55. výročí první hromadné deportace (später Deutsche Akademie der Wissenschaften
evropských Židů : Sborník referátů = Die in Prag) 1891-1945 : Unterstützungstätigkeit -
internationale wissenschaftliche Konferenz : Fachorientierung, soziale und regionale
Die Aktion Nisko in der Gesamtgeschichte der Herkunft der Antragsteller, zeitliche
„Endlösung der Judenfrage“ die anlässlich des Entwicklung / Alena Míšková. - In:
55. Jahrestages der ersten Massendeportation Germanoslavica. - Roč. 2(7), (1995), s. 65-72.
der europäischen Juden : Sammelband =
International Academic Conference : The Case MÍŠKOVÁ, Alena 647
Nisko in the History of the „Final Solution of Odsun a Intolerance : Ke dvěma výstavám věno-
the Jewish Problem“ in Commemoration of the vaným transferu německého obyvatelstva /
55th Anniversary of the First Deportation of Jew Alena Míšková. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
in Europe : Proceedings : Ostrava. 19.10.1994- 17, č. 5 (1995), s. 52-53, 2 obr. - Akce: „Odsun“
21.10.1994 / Odp. red. Ludmila Nesládková. - - Die Vertreibung der Sudetendeutschen.
Ostrava : Rondo, 1995. - 305 s. - Vyd. Filoz. fak. Mnichov. 30.05.1995 ; Intolerance 1938-1948.
Ostravské univ. Ústí n.L. 04.1995

MIKULKA, Jiří 641 MÍŠKOVÁ, Alena 648
Konference k 110. výročí narození Edvarda Osudy archivních fondů významných
Beneše / Jiří Mikulka. - In: Časopis Matice německých vědeckých institucí na českém
moravské. - Roč. 113, č. 2 (1994), s. 451-453. - území / Alena Míšková. - In: Čechy a Sasko v
Akce: Dr. Edvard Beneš - politik a státník. Brno. proměnách dějin = Böhmen und Sachsen im
12.04.1994. Wandel der Geschichte / Uspoř. Kristina

MÍR 642 Purkyně, 1993. - 473 s. - S. 150-160. - (Acta
Mír a solidarita v měnícím se světě : Universitatis Purkynianae : Philosophica et
Dokumenty 19. kongresu Socialistické Historica ; 1/1993) (Slavogermanica ; 2) - Res.
internacionály : [Kongres]. Berlín. něm. - Akce: [Konference]. Ústí n. L.
15.09.1992-17.09.1992 / Přel., lekt. a red. upr. 10.11.1992- 11.11.1992.
Miloš Hájek ...[aj.]. - Praha : Čechos, 1992. - 73
s. - (Tisky M'DA ; Sv. 3) MÍŠKOVÁ, Alena 649

Alena Míšková. - In: Česká akademie věd a

Kaiserová. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J. E.



( 39 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Slovanský ústav ČSAV : 1952-1963 / Alena NAVRÁTIL, Jaromír 657
Míšková. - In: Slavia. - Roč. 62, č. 2 (1993), s. Vojáci v čs. událostech let 1967-1970 / Jaromír
158-174. Navrátil. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č.

MÍŠKOVÁ, Alena 650 23.10.1990.
Vývoj německých libereckých vědeckých a
vlastivědných institucí a jejich archivních fondů NÁVŠTĚVA 658
: 1925-1945 / Alena Míšková. - In: Sborník Návštěva předsedy vlády České republiky JUDr.
Severočeského muzea. - Roč. 11, (1993), s. Petra Pitharta v pražských archivech : 13. duben
33-47. 1990 / Úvod Ivan Hlaváček. - Praha : Státní

MORAVA 651
Morava v českém státě včera, dnes a zítra : Pří- NECHVÁTAL, Martin 659
spěvek k diskusi na téma: Jaký národ žije na Co nabízejí pařížské archivy a knihovny
Moravě? : [Konference]. Brno. 16.05.1991 / zájemcům o novější československé dějiny /
Red. Jiří Pernes. - Brno : Moravské zemské Martin Nechvátal. - In: Sborník k dějinám 19. a
muzeum, 1992. - 89 s. - (Vědecká zasedání 20.století. - Roč. 13, (1993), s. 357-362.
Moravského zemského muzea ; Sv. 1)

MORAVCOVÁ, Dagmar 652 Několik ohlédnutí za 7. sjezdem českých
Die Geschichte des tschechoslowakischen historiků / Josef Hanzal, Zdeněk Hojda, Jaroslav
Staates wird zur Wiederaneignung ausgestellt : Marek, Martin Nodl, Jiří Pešek. - In: Český
Die Prager Ausstellung „Wo meine Heimat ist“ časopis historický. - Roč. 92, č. 1 (1994), s.
/ Dagmar Moravcová. - In: Journal Geschichte. - 186-192. - Akce: Praha. 24.09.1993-26.09.1993.
Č. 5 (1990), s. 1-8.

MORAVCOVÁ, Dagmar 653 Německá a rakouská studia v České republice a
Mezioborové kolokvium o vztahu Čechů a ve světě : Sborník referátů ze stejnojmenné
Němců / Dagmar Moravcová. - In: konference. Praha. 13.05.1994-15.05.1994 / Ed.
Československý časopis historický. - Roč. 89, č. Jan Křen ; Sest. Jana Malínská, Dieter Schallner
4 (1991), s. 620-621. - Akce: Setkání ve středu ; Přel. Marek Nekula, Zuzana Nekulová. - Praha
Evropy : Kulturně politické perspektivy 90. let. : Centrum německých a rakouských studií,
Řezno. 25.10.1990- 28.10.1990. 1994. - 136 s.

MUZEA 654 NĚMEČEK, Jan 662
Muzea, věda, kultura a současná Evropa : Česko-slovensko-polské vztahy v letech
Sborník příspěvků : [Mezinárodní setkání]. 1938-1939 / Jan Němeček. - In: Historie a
Brno. 24.10.1991- 25.10.1991 / Úvod Jan vojenství. - Roč. 43, č. 6 (1994), s. 184-186. -
Jelínek, Vladislav Razím. - Brno : Moravské Akce: [Konference]. Opava.
zemské muzeum, 1992. - 43 s. - (Vědecká 04.10.1994-05.10.1994.
zasedání Moravského zemského muzea ; Sv. 4)

NÁBOŽENSTVÍ 655 Exilová hnutí za 2. světové války / Jan
Náboženství v českém myšlení : První polovina Němeček. - In: Historie a vojenství. - Roč. 42, č.
20. století : Sborník příspěvků : [Konference]. 3 (1993), s. 172-175. - Akce: [Vědecký
Brno. 14.10.1992-15.10.1992 / Ed. Jiří Gabriel, seminář]. Praha. 07.10.1992-07.10.1992.
Jiří Svoboda. - Brno : Ústav etiky a
religionistiky fil. fak. Masarykovy univ., 1993. - NĚMEČEK, Jan 664
161 s. K výročí heydrichiády / Jan Němeček. - In:

NÁRODY 656 161-163. - Akce: Heydrichiáda [Seminář].
Národy, národnosti a etnické skupiny v Praha. 26.06.1992.
demokratickej spoločnosti : [Interdisciplinárny
seminár]. Smolenice. 04.02.1991-06.02.1991. - NEUDORFLOVÁ, Marie L. 665
Bratislava : Filozofický ústav SAV ; Praha : 5. Světový kongres pro studium střední a
Filozofický ústav ČSAV, 1991. - 234 s. východní Evropy - Varšava, 6.-11. srpna 1995 /

5 (1991), s. 168-183. - Akce: [Seminář]. Praha.

ústřední archiv, 1990. - 74 s. : tab., obr.

NĚKOLIK 660

NĚMECKÁ 661

NĚMEČEK, Jan 663

Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 6 (1992), s.



( 40 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Marie L. Neudorflová. - In: Český časopis 26.09.1995.
historický. - Roč. 93, č. 4 (1995), s. 797-798. -
Akce: Varšava. 06.08.1995-11.08.1995. PAĎOUREK, Jan 674

NEUMÜLLER, Michael 666 Academy : The Masaryk Labour Academy and
Die Gesellschaft zur Förderung deutscher the World inbetween th Two World Wars / Jan
Wissenschaft, Kunst und Literatur in Böhmen - Paďourek. - In: Studia Historiae Academiae
Deutsche Akademie der Wissenschaften in Prag Scientiarum Bohemoslovacae : Ser. C. - Roč. 2,
: Rekonstruktion des Mitgliederstammes und (1993), s. 35-50.
Untersuchungen zu seiner Struktur (1891-1945)
/ Michael Neumüller. - In: Germanoslavica. - PAĎOUREK, Jan 675
Roč. 2(7), č. 1 (1995), s. 49-64. Německá akademie v Praze - počítačové

NEZNÁMÝ 667 - In: Čechy a Sasko v proměnách dějin =
Neznámý holocaust : Příspěvky ze slavnostního Böhmen und Sachsen im Wandel der Geschichte
odhalení pomníku romským obětem v Letech a / Uspoř. Kristina Kaiserová. - 1. vyd. - Ústí n.L.
ze semináře s mezinárodní účastí : [Seminář]. : Univ. J. E. Purkyně, 1993. - 473 s. - S.
Písek. 13.05.1995 / Uspoř. a k tisku připr. Hana 161-165. - (Acta Universitatis Purkynianae :
Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej Sulitka. - Philosophica et Historica ; 1) (Slavogermanica ;
Praha : Trilobit, 1995. - 85 s. : fotogr. - Vyd. 2) - Res. něm. - Akce: [Konference]. Ústí n.L.
Desetiletí výchovy k lidským právům v Praze ve 10.11.1992-11.11.1992.
spolupr. s Muzeem romské kultury v Brně.

O PŘEDPOKLADECH 668 Soupis komisí České akademie věd a umění z
O předpokladech sovětizace východní Evropy. - let 1945-1952 a Soupis komisí Masarykovy
In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), akademie práce v letech 1945-1952 / Jan
s. 483-484. - Res. angl. - Akce: Vnitřní faktory, Paďourek. - In: Práce z dějin ČSAV : Ser. A. -
které usnadnily sovětizaci států střední a Roč. 4, (1992), s. 172-199.
východní Evropy v letech 1944-1948. Opočno.
11.09.1993-13.09.1993. PAMÁTNÍK 677

OBNOVOVÁNÍ 669 - Terezín : Památník Terezín, 1995. - 15 s.
Obnovování Ústavu T. G. Masaryka. - In:
Masarykův sborník. 8. - 1. vyd. - Praha : Ústav PAMÁTNÍK 678
T. G. Masaryka, 1993. - 217 s. - S. 197-199. Památník Terezín 1947-1992 : Výtvarná výstava

OD LISTOPADU 670 tence = Terezín Memorial 1947 - 1992 : Exhi-
Od Listopadu k dnešku : Úspěchy a zklamání. - bition of Art from the Collections of Memorial
In: Listy. - Roč. 24, č. 5 (1994), s. 9-17. - Akce: Terezín for 45 Years of its Existence = Gedenk-
[Anketa]. Praha. 1994. stätte Terezín 1947 - 1992 : Aussteltung der

OKRESNÍ 671 denkstätte Terezín nach 45 Jahren ihrer Existenz
Okresní archív v Olomouci 1991 / Odp. red. : [Výstava]. Terezín. 05.1992- 07.1992 / Úvod
Vladimír Spáčil. - Olomouc : Okresní archív, Jiří Brabec ; Fotogr. Jana Nováková. - Terezín :
1992. - 274 s., fotogr., pl. Památník Terezín, 1992. - [20] s. : fotogr. -

OLIVOVÁ, Věra 672
Společnost Edvarda Beneše / Věra Olivová. - In: PÁNEK, Jaroslav 679
Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. 4 (1991), s. Berlínské výzkumné středisko pro dějiny středo-
62-63. východní Evropy a jeho vědecký profil v rámci

OPAT, Jaroslav 673 Pánek. - In: Český časopis historický. - Roč. 93,
Evropan a světoobčan T. G. Masaryk / Jaroslav č. 1 (1995), s. 107-116.
Opat. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 19, č. 11
(1995), s. 18-20, 1 obr. - Akce: 100 let PÁNEK, Jaroslav 680
Masarykovy České otázky [Konference]. Brno. Historický ústav ČSAV / Jaroslav Pánek. - In:

International Contacts of the Czech Technical

zpracování - statistické výsledky / Jan Paďourek.

PAĎOUREK, Jan 676

Památník Terezín : Výroční zpráva za rok 1994.

ze sbírek Památníku Terezín za 45 let jeho exis-

bildenden Kunst aus den Sammlungen der Ge-

Souběž. angl. a něm. úvod.

německé historické bohemistiky / Jaroslav



( 41 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. 1 (1991), s. 389-400.
62-63.

PARAŠUTISTÉ 681 Intolerance : Češi, Němci a židé na Ústecku :
Parašutisté proti hákovému kříži : Publ. k 1938-1948 / Jiří Pešek. - In: Dějiny a
výstavě otevřené k 50. výročí atentátu na současnost. - Roč. 17, č. 4 (1995), s. 59-60. -
Heydricha / Připr. Jiří Břečka, Jiří Mikulka. - Akce: [Výstava]. Ústí n.L. 04.1995.
Brno : Moravské zemské muzeum, 1992. -
Nestr. PEŠEK, Jiří 691

PASÁK, Tomáš 682 Archivní časopis. - Roč. 43, č. 4 (1993), s.
Přemysl Pitter : Leben und Werk / Tomáš Pasák. 230-234. - Polem.: Ohlédnutí [článek] / Oldřich
- In: Bohemia. - Roč. 35, č. 2 (1994), s. 470-471. Sládek // Archivní časopis. - Roč. 43, č. 1
- Akce: Přemysl Pitter : Život a dílo. Praha. (1993), s. 1-22.
27.03.1993.

PAUZA, Miroslav 683 Soudní rehabilitace / Jiří Pešek. - In: Archivní
Vědecká konference „Tomáš Garrigue Masaryk bulletin (červenec 1990).
a dnešek“ / Miroslav Pauza. - In: Filosofický
časopis. - Roč. 38, č. 3 (1990), s. 404-407. - PETRUS, Jaroslav 693
Akce: Liblice. 05.02.1990-07.02.1990. Výstava o Václavu Klofáčovi - prvním ministru

PECKA, Emanuel 684 Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 2 (1993), s.
„Česká společnost sociologická“ v letech 176-179. - Akce: Václav Klofáč - první ministr
1925-1941 / Emanuel Pecka. - In: Sociologický národní obrany ČSR. Praha. 14.09.1992.
časopis. - Roč. 28, č. 6 (1992), s. 833-840.

Josef PEKAŘ 685 Dokumenty pražskoj kollekcii v
Josef Pekař a české dějiny 15.-18. století : Sbor- naučno-spravočnom apparate Gosudarstvennogo
ník referátů z vědecké konference : Sedmihorky. archiva Rossijskoj Federacii / Lidija Ivanovna
08.04.1994-09.04.1994. - Bystrá n.Jizerou : Petruševa. - In: Russkaja, ukrainskaja i
Státní okresní archiv, 1994. - 196 s. : fotogr. - belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu
(Z Českého ráje a Podkrkonoší ; Supl. 1) dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní

PELIKÁNOVÁ, Zdena 686 s. - S. 91-97. - Akce: [Mezinárodní konference].
Vzácné „přírůstky“ Archivu Ústavu T. G. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.
Masaryka / Zdena Pelikánová. - In: Masarykův
sborník. 8. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. PICHLÍK, Karel 695
Masaryka, 1993. - 217 s. - S. 210-211. Seminář o druhé světové válce a jejích

PEŠEK, Jiří - 687 vojenství. - Roč. 44, č. 3 (1995), s. 172-173. -
LEDVINKA, Václav Akce: Praha. 20.03.1995.
Archivy jako součást národního kulturního
dědictví / Jiří Pešek, Václav Ledvinka. - In: PICHLÍK, Karel 696
Bulletin SÚPP [Státního ústavu památkové Významné zasedání o paměti obou světových
péče]. - Roč. 7, (1991), s. 49-52. válek a odboje / Karel Pichlík. - In: Historie a

PEŠEK, Jiří 688 Akce: Paměti obou světových válek a odboje
Archivy KSČ - balík strategických informací a [Kolokvium]. Praha. 03.1993 ; Paměti obou
jeho osud / Jiří Pešek. - In: Archivní bulletin světových válek a odboje : [Sympozium]. Paříž.
(září 1990). 12.1993 ; SNP v pamäti národa : [Konference].

PEŠEK, Jiří 689 ference]. Stará Lesná. 11.11.1994-12.11.1994.
Časopis archivní školy / Jiří Pešek. - In: Historia
docet / Zsgest. v. Miloslav Polívka, Michal PIVCOVÁ, Zuzana 697
Svatoš. - Praha : Historický ústav, 1992. - S. Fondy německé armády z 2. světové války ve

PEŠEK, Jiří 690

Ohlédnutí Oldřicha Sládka / Jiří Pešek. - In:

PEŠEK, Jiří 692

národní obrany ČSR / Jaroslav Petrus. - In:

PETRUŠEVA, Lidija Ivanovna 694

knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534

důsledcích / Karel Pichlík. - In: Historie a

vojenství. - Roč. 44, č. 1 (1995), s. 176-179. -

Donovaly. 26.04.1994-28.04.1994 ; [Kon-



( 42 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

VHA [Vojenském historickém archivu] v Praze PODANÝ, Václav - 705
/ Zuzana Pivcová. - In: Historie a vojenství. - BARVÍKOVÁ, Hana
Roč. 42, č. 3 (1993), s. 175-181. Russkaja i ukrainskaja emigracija v

PIVCOVÁ, Zuzana 698 Putevoditel po archivnym fondam i sobranijam
Mezinárodní konference v Terezíně k 50. výročí v Češskoj respublike / Václav Podaný, Hana
vzniku KT v Litoměřicích / Zuzana Pivcová. - Barvíková. - Praha : Archiv AV ČR, 1995. - 132
In: Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 2 (1995), s. - (Práce z dějin ČAV : Řada C ; Sv. 3)
s. 170-171. - Akce: Koncentrační tábor
Litoměřice. Terezín. 15.11.1994-17.11.1994. POKORNÁ, Magdaléna 706

PIVCOVÁ, Zuzana 699 umění / Magdaléna Pokorná. - In: Česká
Organizace Todt a její dokumentace uložená ve akademie věd a umění 1891-1991. - Praha :
Vojenském historickém archivu v Praze / ČSAV, 1993. - S. 65-89.
Zuzana Pivcová. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 43, č. 6 (1994), s. 158-167. POKORNÝ, Jiří 707

PODANÝ, Václav 700 Jiří Pokorný. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
Archive of the Academy of Sciences of the 16, č. 5 (1994), s. 36-39.
Czech Republic / Václav Podaný. - In: Práce z
dějin České akademie věd : Ser. C. - Roč. 2, POKORNÝ, Jiří 708
(1993), s. 159-166. Tschechischer Böhmerwaldbund - Národní

PODANÝ, Václav 701 Historica. - Roč. 2, (1992), s. 121-124.
Istočniki k problematike russkoj i ukrainskoj
emigracii v archivach Češskoj respubliki / POLÁK, Erik 709
Václav Podaný. - In: Russkaja, ukrainskaja i V Památníku Terezín začínají semináře o
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu holocaustu / Erik Polák. - In: Historický obzor. -
dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní Roč. 3, č. 11 (1992), s. 335. - Akce: Terezín.
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534 17.06.1992.
s. - S. 104-111. - Akce: [Mezinárodní
konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. POSPÍCHAL, Petr 710

PODANÝ, Václav 702 Petr Pospíchal. - In: Problemy Vostočnoj
Knihovny ČAVU a KČSN od r. 1918 do vzniku Jevropy. - Č. 37/38 (1993), s. 114-118.
ČSAV / Václav Podaný. - In: Práce z dějin
Československé akademie věd. - Roč. 4, (1992), PRAG 711
s. 12-30. - Res. něm. Prag - Berlin - Paris - 1968 : Internationale Kon-

PODANÝ, Václav 703 diskuse: Milan Horáček, Petr Uhl, Daniel
Pozůstalost Jaroslava Heyrovského v Ústředním Cohn-Bendit, Zdeněk Zbořil, Joschka Fischer,
archívu ČSAV / Václav Podaný. - In: Dějiny věd Jacek Baluch, Tamás Bauer, Jürgen Fuchs,
a techniky. - Roč. 23, č. 4 (1990), s. 250-252. - Bernard Poulet, Antonín J. Liehm, Eduard
Res. angl. Goldstücker, Karel Kosík, Gretchen

PODANÝ, Václav - 704 Jiřina Šiklová, Petr Pithart, Jana Kohnová,
BARVÍKOVÁ, Hana Sibylla Plogstedtová, Ivan Sviták, Ivan Dejmal,
Ruská a ukrajinská emigrace v Československé Irena Grudzinská-Gross, Zdeněk Jičínský, Jiří
republice 1918-1938 : Přehled archivních fondů Kosta, Václav Trojan, Jürgen Truelieb, Štěpán
a sbírek uložených v České republice / Václav Benda, Jiří Holub, Zdeněk Zbořil, Jan Škaloud,
Podaný, Hana Barvíková ...[aj.]. - Praha : Archiv Viktor Böll, Irena Soltwedelová, Zdeněk Pinc. -
AV ČR ; Literární archiv PNP, 1995. - 106 s. - Prag : H.-Böll-Stiftung, 1993. - 104 s., fotogr.
(Práce z dějin ČAV = Studia historiae
Academiae scientiarum Bohemicae : Ser. B PRAHA 712
Editiones ; Sv. 9) Praha - Berlín - Paříž - 1968 : Záznam

Čechoslovackoj respublike 1918-1938 :

Zahraniční kontakty České akademie věd a

Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových /

jednota pošumavská / Jiří Pokorný. - In: Opera

Somnenija po povodu policejskich archivov /

ferenz am 21. und 22. 5. 1993 in Prag / Účast.

Dutschkeová, Zdeněk Mlynář, Jiří Pelikán,

mezinárodní konference : [Mezinárodní



( 43 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

konference]. Praha. 21.05.1993-22.05.1993 / semináře odborné skupiny pro rozmístění
Účast. diskuse: Milan Horáček, Petr Uhl, Daniel obyvatelstva a migraci Čs. demografické
Cohn-Bendit, Zdeněk Zbořil, Joschka Fischer, společnosti při ČSAV : [Seminář]. Praha.
Jacek Baluch, Tamás Bauer, Jürgen Fuchs, 23.09.1987-24.09.1987 / Ed. Zdeněk Ryšavý. -
Bernard Poulet, Antonín J. Liehm, Eduard Praha : Výzkumný ústav výstavby a architektury
Goldstücker, Karel Kosík, Gretchen ; Čs. demogr. spol. při ČSAV, 1990. - 223 s.
Dutschkeová, Zdeněk Mlynář, Jiří Pelikán,
Jiřina Šiklová, Petr Pithart, Jana Kohnová, PROKŠ, Petr 718
Sibylla Plogstedtová, Ivan Sviták, Ivan Dejmal, Slovensko v politickém systému
Irena Grudzinská-Gross, Zdeněk Jičínský, Jiří Česko-Slovenska v letech 1918-1939 / Petr
Kosta, Václav Trojan, Jürgen Truelieb, Štěpán Prokš. - In: Slovanský přehled. - Roč. 78, č. 1
Benda, Jiří Holub, Zdeněk Zbořil, Jan Škaloud, (1992), s. 109. - Akce: [Konference].
Viktor Böll, Irena Soltwedelová, Zdeněk Pinc. - 11.11.1991-13.11.1991.
Praha : J. Pelikán, 1993. - 88 s. : fotogr. - Za
přispění Nadace H. Bölla vyd. jako mimoř. č. PROMĚNY 719
dvouměs. Listy. Proměny politického systému v Československu

PRAMENY 713 10.12.1994-11.12.1994. - Praha : Nadace H.
Prameny k dějinám Saska ve Státním oblastním Bölla, 1995. - 128 s. : fotogr.
archivu v Plzni / Vladimír Bystrický, Roman
Jírů, Jan Pelant, Ladislava Váňová, Karel PROUZA, Petr 720
Waska. - In: Čechy a Sasko v proměnách dějin = Vykročení z kruhu / Petr Prouza. - In: Češi a
Böhmen und Sachsen im Wandel der Geschichte Němci : Ztracené dějiny? = Tschechen und
/ Uspoř. Kristina Kaiserová. - 1. vyd. - Ústí n.L. Deutsche : Verlorene Geschichte? - 1. vyd. -
: Univ. J. E. Purkyně, 1993. - 473 s. - S. 98-113. Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.
- (Acta Universitatis Purkynianae : Philosophica 5-8. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
et Historica ; 1) (Slavogermanica ; 2) - Res. Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.
něm. - Akce: [Konference]. Ústí n.L. 07.04.1995-09.04.1995.
10.11.1992-11.11.1992.

PREČAN, Vilém 714 Ke katalogizaci prezidiálních spisů Archívu
Československé dokumentační středisko města Olomouce / Josef Prucek. - In: Okresní
nezávislé literatury v archív v Olomouci. - (1989 vyd. 1990), s. 11-13.
Scheinfeldu-Schwarzenbergu v letech
1986-1994 / Vilém Prečan. - In: Česká nezávislá PRVNÍ 722
literatura po pěti letech v referátech / Red. První světová válka, moderní demokracie a T.
František Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; G. Masaryk : [Konference]. Liblice. 22.09.1994-
Primus, 1995. - 202 s. - S. 86-97. - Akce: 24.09.1994 / Uspoř. Jaroslav Opat. - Praha :
[Konference]. Praha. 17.11.1994-18.11.1994. Ústav T. G. Masaryka, 1995. - 352 s.

PREČAN, Vilém 715 PŘÍLESKÁ, H. 723
Demokratická obroda akademického života v 19. mikulovské sympozium / H. Příleská. - In:
současném Československu / Vilém Prečan. - Jižní Morava. - Roč. 27(30), (1991), s. 309-310.
In: Proměny. - Roč. 27, č. 4 (1990), s. 40-52. - Akce: Regionální historie a archivnictví.

PREČAN, Vilém 716
Dokumenty sovětské éry v ruských archivech - R. B. 724
nový pramen k československým dějinám Vědecká konference Československo a Evropa
1941-1945 : Badatelské zkušenosti z let 1994 a v Kolíně n.R. / R.B. - In: Historie a vojenství. -
1995 / Vilém Prečan. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 41, č. 2 (1992), s. 189-190. - Akce: Kolín n.
Roč. 2, č. 4 (1995), s. 609-628. - Res. angl. R. 09.01.1992-10.01.1992.

PROBLÉMY 717 RÁBOŇ, Martin - 725
Problémy rozvoje venkovského osídlení, SVOBODA, Tomáš - ČERMÁK, Ladislav
malých a středně velkých měst Československa Pevnosti : Pevnostní muzea v České republice,
a jejich demografické struktury : Sborník ze historie, současnost, průvodce / Martin Ráboň,

na přelomu let 1989/1990 : [Seminář]. Praha.

PRUCEK, Josef 721

Mikulov. 11.10.1989-12.10.1989.



( 44 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Tomáš Svoboda, Ladislav Čermák. - Náchod : RŮŽIČKA, Jindřich 732
Spol. přátel čs. opevnění, 1995. - 134 s. - Místní samospráva a archivy : Z dějin
(Fortifikace ; 1) archivního myšlení v Čechách / Jindřich

RAFAJ, Pavel 726 (1991), s. 129-139.
Soupisy zahraničních pramenů k dějinám
Československa 1938-1945 / Pavel Rafaj. - In: RYCHLÍK, Jan 733
Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 4 (1995), s. Dvě mezinárodní konference o slovenských
606-608. - Res. angl. dějinách : O deportaci slovenských Židů :

RAFAJ, Pavel 727 konference o Tisovi / Jan Rychlík. - In: Dějiny a
Výsledky zpřístupňování archivních fondů Stát- současnost. - Roč. 14, č. 4 (1992), s. 57-58. -
ního ústředního archivu a státních oblastních Akce: Tragédia slovenských Židov. Banská
archivů v České republice za léta 1986-1990 / Bystrica. 26.03.1992-27.03.1992 ; Miesto a
Pavel Rafaj. - In: Sborník archivních prací. - úloha Dr. Jozefa Tisu v moderných slovenských
Roč. 44, č. 1 (1994), s. 143-236. - Res.něm. dejinách: pokus o politický a osobný profil.

RECHCIGL, Miloslav 728
Jménem čs. vědy a umění a pro vlast : Poslání RYSKOVÁ, Světlana 734
a práce ČSVU na světovém fóru / Miloslav Odsun - historie a současnost / Světlana
Rechcigl. - In: Česká akademie věd a umění Rysková. - In: Československý časopis
1891-1991 / Uspoř. Jiří Pokorný, Jan Novotný. - historický. - Roč. 90, č. 2 (1992), s. 309. - Akce:
Praha : Historický ústav AV ČR, 1993. - 190 s. - Odsun sudetských Němců [Konference]. Praha.
S. 185-190. - Res. angl. 14.01.1992.

ROSOV, Vladimir Andrejevič 729 RYŽAK, Nadežda V. 735
Institut Urusvati i Institut N. P. Kondakova : Problemy koordinacii dejatel'nosti bibliotek
istorija vzaimootnošenij, 1930-1932 / Vladimir i važnejšich informacionnych centrov literatury
Andrejevič Rosov. - In: Russkaja, ukrainskaja i russkogo zarubež'ja / Nadežda V. Ryžak. - In:
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S. vojnami. - Praha : Národní knihovna ČR -
542-989. - S. 643-652. - Akce: [Mezinárodní Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 98-103. -
konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.

ROZUM 730
Rozum a víra : K problematice myšlení a SAMIZDATS 736
působení T. G. Masaryka : T. G. Masaryk a Samizdats : L'édition souterraine
dnešek : Sborník prací : [Konference]. Liblice. Tchécoslovaquie 1948-1989 : Catalogue de
05.02.1990-07.02.1990 / Úvod Miroslav Pauza. l'Exposition, Grenoble 10-31 mars 1992 / Une
- Praha : Filozofický ústav ČSAV, 1991. - 118 s. exposition préparée par Xavier Galmiche, Jan

RUSSKAJA 731 d'Information, 1992. - 30 s. : fotogr.
Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi SANDER, Rudolf 737
vojnami : Rezul'taty i perspektivy issledovanij : Vojenský historický archív v letech šedesátých /
Fondy Slavjanskoj biblioteki i pražskich Rudolf Sander. - In: Historie a vojenství. - Roč.
archivov : Sbornik dokladov = Russian, 40, č. 5 (1991), s. 78-101.
Ukrainian and Belorussian Emigration between
the World Wars in Czechoslovakia : SBÍRKY 738
Proceedings. 1-2 : [Konferencija]. Praga. Sbírky Památníku Terezín / Jiří Brabec ...[aj.]. -
14.08.1995- 15.08.1995 / K vyd. připr. Marija In: Sborník archivních prací. - Roč. 42, č. 2
Magidová, Mária Ňachajová, Ene Päts, Kateřina (1992), s. 411-427. - Res. něm.
Rejdová, Eva Sokolová, Sergej Magid. - Praha :
Národní knihovna ČR - Slovanská knihovna, SBORNÍK 739
1995. - 534 s. ; S. 542-989. Sborník Státního okresního archívu v Českém

Růžička. - In: Archivní časopis. - Roč. 41, č. 3

Možnosti a limity diskuse : Mezinárodní

Častá-Papiernička. 05.05.1992-07.05.1992.

14.04.1995-15.04.1995.

Vladislav. - Grenoble : Bibliothèque d'Etude et



( 45 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Krumlově 1989-1992 / Red. Věra Mašková, napsaných v jednom sborníku / Antonín Seifert.
Jolanda Trachtová, Jiří Veselý. - Český - In: Mezinárodní politika. - Roč. 15, č. 11
Krumlov : Státní okresní archiv, 1993. - 52 s. : (1991), s. 29-30, 2 obr. - Akce: Praha.
obr., fotogr., tab. 12.09.1991-13.09.1991.

SBORNÍK 740 SEKYRKOVÁ, Milada 748
Sborník Vojenské akademie v Brně : Češi a Příspěvek k organizaci a přínosu
Slováci a východní Evropa ve 20. století : československo-rakouské archivní a spisové
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994 / rozluky / Milada Sekyrková. - In: Archivní
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - časopis. - Roč. 40, č. 1 (1990), s. 5-13.
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. -
Mimoř. č. SCHEINFELDSKÁ 749

SBORNÍK 741 (1992), s. 110-112.
Sborník Vojenské akademie v Brně : Češi a
Slováci ve střední Evropě ve 20. století : SCHWIPPEL, Jindřich 750
[Mezinárodní konference]. Brno. 04.02.1993 / Het Centraal Archief van de Tsjechoslowaakse
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Academie voor Wetenschappen vroeger en nu
Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - [Ústřední archiv Československé akademie věd
Mimoř. č. dříve a dnes] / Jindřich Schwippel. - In:

SBORNÍK 742 (1991/1992), s. 247-248.
Sborník z konference k výročí narození prof.
JUDr. Karla Engliše. - Brno : Masarykova univ., SCHWIPPEL, Jindřich 751
1991. - 77 s. - (Spisy právnické fak. MU ; Č. 97) ČAVU a ČSAV : otázky kontinuity a diskonti-

SECKÁ, Milena - 743 mie věd a umění 1891-1991 / Uspoř. Jiří Pokor-
UHEREK, Zdeněk ný, Jan Novotný. - Praha : Historický ústav AV
Seminář „Národnostní otázka v ČSR po roce ČR, 1993. - 190 s. - S. 89-99. - Res. angl.
1918“ / Milena Secká, Zdeněk Uherek. - In:
Český lid. - Roč. 77, č. 1 (1990), s. 52-53. - SCHWIPPEL, Jindřich 752
Akce: Opava. 20.06.1989-21.06.1989. Členové vědeckých společností a pojem elity :

SECKÁ, Milena 744 Schwippel. - In: Politické elity v
Zpráva o zasedání Komise pro dějiny krajanů, Československu 1918-1948 / Uspoř. Ivana
Čechů v zahraničí / Milena Secká. - In: Češi v Koutská, František Svátek. - 1. vyd. - Praha :
cizině. - Roč. 6, (1992), s. 93. - Akce: Praha. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 259 s.
24.02.1992. - S. 65-71. - (Sešity ÚSD ; Sv. 20)

SEDLÁČEK, René 745 SCHWIPPEL, Jindřich 753
Převedení fondu písemností Přemysla Pittra do Dokumenty o rozhodování v oblasti vědy a
archivního informačního systému / René techniky / Jindřich Schwippel. - In: Dějiny věd a
Sedláček. - In: Přemysl Pitter život a dílo. - techniky. - Roč. 24, č. 1 (1991), s. 48-60.
Praha : Pedagogické muzeum J. A.
Komenského, 1994. - 127 s. - S. 94-96. - Res. SCHWIPPEL, Jindřich 754
něm., angl. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Ervaringen bij de archiefboedelscheiding in het
Praha. 27.03.1993. vroegere Tsjechoslowakie [Úvahy o archivní

SEDLÁŘ, Miloš 746 Schwippel. - In: Een archiefwet voor hetfederale
Nástin historie Vojenského ústavu vědeckého Belgie. - Antwerpen, 1993. - S. 18-28.
1919-1949 / Miloš Sedlář. - In: Historie a
vojenství. - Roč. 41, č. 2 (1992), s. 47-77. SCHWIPPEL, Jindřich 755

SEIFERT, Antonín 747 recentní dějiny vědy / Jindřich Schwippel. - In:
105. výročí narození Jana Masaryka : Z Dějiny věd a techniky. - Roč. 27, č. 4 (1994),
myšlenek pronesených na jedné konferenci a s. 252-254.

Scheinfeldská výzva. - In: Listy. - Roč. 22, č. 4

Bibliotheek and Archiefgids. - Roč. 67,

nuity. 1 / Jindřich Schwippel. - In: Česká akade-

Otázky kontinuity a diskontinuity / Jindřich

odluce v bývalém Československu] / Jindřich

Memoáry a soukromé archivy jako pramen pro



( 46 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

SCHWIPPEL, Jindřich 756 SLEZÁK, Lubomír 766
O aktuálním archivnictví a diplomatice / Konference Československá pozemková
Jindřich Schwippel. - In: Sborník SOKA reforma 1919-1935 a její mezinárodní
[Státního okresního archivu]. - (1995), s. souvislosti / Lubomír Slezák. - In: Český
137-142. časopis historický. - Roč. 92, č. 5 (1994), s.

SCHWIPPEL, Jindřich 757 21.04.1993-22.04.1993.
Ústřední archiv ČSAV / Jindřich Schwippel. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 12, č. 2 (1990), s. SLEZÁK, Lubomír 767
61-62. Sympozium Slovensko v letech druhé světové

SJEZD 758 19. a 20. století. - Roč. 12, (1991), s. 203-208. -
7. sjezd českých historiků. - In: Slezský sborník. Akce: Slovensko v rokoch druhej svetovej
- Roč. 91, č. 3 (1993), s. 232-237. - Akce: Praha. vojny. Častá. 06.11.1990-07.11.1990.
24.09.1993-26.09.1993.

SJEZD 759 Zpráva o konferenci historiků-agraristů v
VII. sjezd českých historiků. Praha. 24.09.1993- Uherském Hradišti / Lubomír Slezák. - In:
26.09.1993 / Předml. Václav Havel, Václav Moderní dějiny. - Roč. 1, (1993), s. 291-292. -
Klaus. - Praha : Historický klub, 1994. - 211 s. : Akce: České a slovenské zemědělství v období
tab. mezi světovými válkami. Uherské Hradiště.

SKŘIVÁNEK, Milan 760
K pořádání písemností okresních výborů KSČ / SLEZSKÁ 769
Milan Skřivánek. - In: Archivní časopis. - Roč. Slezská universita Opava = Universitas Silesiae
42, č. 2 (1992), s. 84-91. Opaviensis / Red. Eva Michalíková. - Opava :

SLÁDEK, Oldřich 761 fotogr.
Ohlédnutí / Oldřich Sládek. - In: Archivní
časopis. - Roč. 43, č. 1 (1993), s. 1-22. SMÉKALOVÁ, Ilona 770

SLÁDEK, Zdeněk 762 Terezín v roce 1994 / Ilona Smékalová. - In:
Konference o revolucích roku 1989 / Zdeněk Terezínské listy. - Roč. 23, (1995), s. 143-146.
Sládek. - In: Slovanský přehled. - Roč. 78, č. 1
(1992), s. 110. - Akce: Der Umbruch in SMĚŘOVÁNÍ 771
Osteuropa. Lipsko. 20.11.1991-23.11.1991. Směřování české vědy : [Diskusní seminář].

SLÁDEK, Zdeněk 763 tík. - Praha : Akademie věd ČR, 1994. - 72 s.
Moskevská vědecká konference o sovětské
zahraniční politice / Zdeněk Sládek. - In: SMOLKOVÁ, Anna 772
Slovanský přehled. - Roč. 78, č. 2 (1992), s. Vznik a vývoj fondu panství a velkostatku
226-227. - Akce: Sovětská zahraniční politika. Protivín, jeho pořádání, archivní uložení a
Moskva. 1992. dosavadní badatelské využití / Anna Smolková.

SLÁDEK, Zdeněk 764
Zahájení činnosti „Střediska mezinárodních SMUTNÁ, Kateřina 773
studií Jana Masaryka“ na fakultě mezinárodních 20. mikulovské sympozium / Kateřina Smutná. -
vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze / In: Jižní Morava. - Roč. 28(31), (1992), s.
Zdeněk Sládek. - In: Slovanský přehled. - Roč. 288-289. - Akce: Kulturně historické styky jižní
78, č. 1 (1992), s. 106. Moravy. Mikulov. 24.10.1990-25.10.1990.

SLEZÁK, Lubomír 765 SMUTNÁ, Kateřina - ŠTARHA, Ivan 774
Brněnská pobočka Historického ústavu AV ČR / Hodonínský průmysl do roku 1948 v podni-
Lubomír Slezák. - In: Bulletin Historického kových archívních dokumentech / Kateřina
ústavu. - Roč. 5, č. 1 (1994), s. 7-8. Smutná, Ivan Štarha. - In: Jižní Morava. - Roč.

818-819. - Akce: Uherské Hradiště.

války / Lubomír Slezák. - In: Sborník k dějinám

SLEZÁK, Lubomír 768

24.09.1992-25.09.1992.

Filoz. fak. Masarykovy univ., 1990. - [16] s. :

Chronologický přehled o činnosti Památníku

Třešť. 06.04.1994-07.04.1994 / Ed. Dušan Třeš-

- In: Archivum Trebonense. - (1991), s. 30-70.

26(29), (1990), s. 249-252.



( 47 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

SMUTNÁ, Kateřina 775 (Retroinformace ; Č. 6)
Podnikové archivnictví v období transformace :
Úvahy a náměty / Kateřina Smutná. - Brno : SPOLEČNOST 783
Moravský zemský archiv, 1994. - 55 s. - Společnost pro podporu německé vědy, umění
(Publikace Moravského zemského archivu v a literaturu : 1891-1945 : Německá akademie
Brně : Nová řada ; Sv. 1) věd v Praze : Materiály k dějinám a inventář

SMUTNÝ, Bohumír 776 Förderung deutscher Wissenschaft, Kunst und
Možnosti bádání o dějinách zemědělství v mezi- Literatur in Böhmen : Deutsche Akademie der
válečném období ve fondech II. oddělení Mo- Wissenschaften in Prag : Materialen zu ihrer
ravského zemského archívu v Brně / Bohumír Geschichte und Inventar des Archivbestandes /
Smutný. - In: České a slovenské zemědělství v Zprac. Alena Míšková, Michael Neumüller. -
období mezi světovými válkami. - Uherské Praha : Archiv AV ČR, 1994. - 444 s. - (Práce z
Hradiště : Slovácké muzeum, 1992 [vyd. 1993]. dějin ČAV : Ser. B ; Sv. 7)
- S. 157-160.

SOCHOROVÁ, Ludmila 777 Setkání českých a rakouských historiků /
7. sjezd českých historiků / Ludmila Sochorová. František Spurný. - In: Jižní Morava. - Roč.
- In: Český lid. - Roč. 81, č. 3 (1994), s. 27(30), (1991), s. 310-311. - Akce:
244-245. - Akce: Praha. 24.09.1993-26.09.1993. Verbindendes und Trennendes an der Grenze

SOUPIS 778
Soupis archivních pramenů k dějinám Němců STARÁ 785
v Československu. 1, Politické strany, spolky Stará demokracie, nová demokracie :
(1-2). 2, Školy (1-2). 3, Vědecké, kulturní a [Konference]. Dobříš. 10.1991 / Sest. Věra
církevní instituce. 4, Rodinné archivy, osobní Nováková ; Z angl. přel. Petra Kedziora. -
pozůstalosti. 5, Orgány státní správy a samo- Stockholm : FRN Švédská rada pro plánování a
správy (1-2). 6, Justiční orgány. 7, Banky a koordinaci výzkumu ; Praha : Nadace Charty 77,
finanční ústavy. 8, Internační tábory a sběrná 1992. - 50 s.
střediska. 9, Archivní sbírky. 10, Ostatní / Z
pověření české části Německo-české Komise STÁTNÍ 786
historiků k vyd. připr. Vácslav Babička. - Praha Státní okresní archiv v Prachaticích 1981-1994 :
: Ministerstvo zahr. věcí, 1993-1995. - 354 s. ; S. Sborník příspěvků. - Prachatice : Státní okresní
362-559 ; 359 s. ; S. 360-652 ; 184 s. ; 439 s. ; archiv, [1995]. - 100 s., tab.
353 s. ; S. 354-831 ; 336 s. ; 153 s.

SOUPIS 779 Mezinárodní kongres k dějinám hornictví a
Soupis dokumentů k dějinám československého komparativní výzkum v Československu / Jan
ústavního práva v letech 1918-1950. - Praha : Steiner. - In: Slezský sborník. - Roč. 88, č. 1
Státní ústřední archiv, 1991. - 30 s. - (1990), s. 1-6. - Res. angl., něm.
(Retroinformace ; Č. 8)

SOUPIS 780 100 let České akademie věd a umění / Úvod
Soupis obecních kronik uložených ve Státním Otto Wichterle. - Praha : Academia, 1991. - 56
okresním archivu v Rokycanech : stav k s. : [32] s. fotogr.
1.1.1994. - In: Minulostí Rokycanska. - Č. 1
(1994), s. 17-25. STO 789

SOUPIS 781 23.05.1991-08.09.1991 / Pavel Fojtík, František
Soupis polonik. 1 / Zprac. kol. aut. pod ved. A. Prošek. - Praha : Muzeum hl.m.Prahy, 1991. - 20
Pazderové. - Praha : Státní ústřední archiv, s.
1995. - 133 s. - (Retroinformace ; Č. 10)

SOUPIS 782 Maďarsko a české země v Bad Wiessee / Zdenka
Soupis pramenů k dějinám Romů. - Praha : Stoklásková. - In: Časopis Matice moravské. -
Státní ústřední archiv, 1993. - 36 s. - Roč. 114, č. 1 (1995), s. 230-231. - Akce:

archivního fondu = Die Gesellschaft zur

SPURNÝ, František 784

[Konference]. Steyr. 06.04.1990- 07.04.1990.

STEINER, Jan 787

STO 788

100 let pražských elektrických drah : [Výstava].

STOKLÁSKOVÁ, Zdenka 790



( 48 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Maďarsko a české země v 19. a 20. století : Dva knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534
národy a dvě země ve společenském a s. - S. 85-90. - Akce: [Mezinárodní konference].
politickém srovnání [Konference]. Bad Wiessee. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.
18.11.1994-20.11.1994.

STOKLÁSKOVÁ, Zdenka 791 21. mikulovské sympozium / Vlastimil Svěrák. -
O domově v exilu v Bad Wiessee / Zdenka Sto- In: Jižní Morava. - Roč. 29(32), (1993), s.
klásková. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. 335-336. - Akce: Vývoj životního prostředí v
113, č. 1 (1994), s. 224-226. - Akce: Domov a podmínkách jižní Moravy. Mikulov.
exil, emigrace a vyhnání z českých zemí v 19. a 23.10.1991-24.10.1991.
20. století [Konference]. Bad Wiessee.
19.11.1993-21.11.1993. SVOBODA, Joseph G. 799

STOTŘICET 792 Joseph G. Svoboda. - In: Práce z dějin Českoslo-
130 let zemského archivu : Sborník příspěvků venské akademie věd. - Roč. 4, (1992), s.
z konference konané u příležitosti 130. výročí 202-213. - Res. něm. - Akce: Společnost pro
založení zemského archivu a 100. výročí úmrtí vědy a umění [Kongres]. Praha ; Bratislava.
jeho zakladatele a 1. ředitele prof. A. Gindelyho 05.1992.
: [Konference]. Praha. 10.1992 / Red. Alena
Pazderová. - Praha : Státní ústřední archiv, SVOBODNÁ 800
1993. - 127 s. - Res. čes., něm. Svobodná společnost - svobodná morálka :

STRUČNÁ 793 Freie Gesellschaft - freie Moral : Der
Stručná zpráva o diskusi na semináři Rozklad Wertpluralismus und die ethische
druhé republiky. - In: Z druhé republiky. 2 / Jan Verantwortung : [Konference]. Olomouc.
Rataj, Antonín Klimek, Zlatica Zudová-Leško- 26.09.1995-28.09.1995 / Uspoř. Ivan Hodovský,
vá. - 1. vyd. - Praha : Historický ústav Armády Petr Zima ; Předml. a přel. Jenny Poláková. -
ČR - Památník odboje, 1993. - S. 204-392. - S. Olomouc : Pedagogická fak. Univ. Palackého,
389-391. - Akce: Praha. 13.05.1992. 1995. - 233 s.

STŘÍTECKÝ, Jaroslav 794 SVOBODNÝ, Petr 801
Sympozium v Bad Homburgu II / Jaroslav Český národní komitét historiků / Petr
Střítecký. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. Svobodný. - In: Tvar. - Roč. 5, č. 16 (1994), s. 3.
110, č. 2 (1991), s. 378-379. - Akce: 2.
kolokvium Studijní skupiny českých a SVOBODNÝ, Petr 802
německých historiků. Bad Homburg. Čeští lékaři - mecenáši ČAVU / Petr Svobodný.
21.91.1991-24.91.1991. - In: Česká akademie věd a umění 1891-1991. -

SUDETŠTÍ 795
Sudetští Němci - etnická skupina v srdci Evropy SVOBODOVÁ, Jana 803
: Katalog výstavy / Přel. Rudolf Erhart. - Jihlavská zaklínání dialogem : Zpráva o
Mnichov : Sudetoněmecká rada, 1994. - 88 s. : konferenci / Jana Svobodová. - In: Dějiny a
fotogr. současnost. - Roč. 16, č. 3 (1994), s. 56. - Akce:

SUK, Jiří 796
Informace o archivu Přemysla Pittra / Jiří Suk. - THE SYSTEM 804
In: Přemysl Pitter život a dílo. - Praha : The System of Centrally Planned Economies in
Pedagogické muzeum J. A. Komenského, 1994. Central-Eastern and South-Eastern Europe after
- 127 s. - S. 88-93. - Res. něm., angl. - Akce: World War 2 and the Causes of its Decay :
[Mezinárodní seminář]. Praha. 27.03.1993. International Pre-Congress Conference : [Con-

SURMAČ, Ganna 797 Václav Průcha. - Prague : Univ. of Economics,
Belorusskij zagraničnyj archiv / Ganna Surmač. 1994. - 475 s.
- In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja
emigracija v Čechoslovakii meždu dvumja ŠA 805
mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní Osudy jednoho archívu [tzv. Pražský archiv

SVĚRÁK, Vlastimil 798

Česká sbírka univerzity v Nebrasce v Lincolnu /

Pluralismus hodnot a etická odpovědnost =

Praha : AV ČR, 1993. - 190 s. - S. 141-146.

Češi a Němci historická tabu. Jihlava. 04.1994.

ference]. Prague. 24.03.1994-26.03.1994 / Ed.



( 49 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

ruských emigrantů] / (Ša). - In: Svobodný zítřek. ŠKODA, Jan 815
- Roč. 1, č. 18 (1990), s. 7. Inventář fondu Okresní národní výbor v Litovli

ŠALDA, Vladimír - 806 Olomouci. - (1989 vyd. 1990), s. 14-27.
TVRZ, Vladimír
Obnovení Masarykovy společnosti / Vladimír ŠLOSAR, Vladimír 816
Šalda, Vladimír Tvrz. - In: Masarykův sborník. Seminář k normalizaci ČSLA na počátku
8. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, sedmdesátých let / Vladimír Šlosar. - In: Histo-
1993. - 217 s. - S. 200-202. rie a vojenství. - Roč. 42, č. 2 (1993), s. 180-181.

ŠAMBERGER, Zdeněk 807 armádě. Praha. 22.10.1992.
Poznámky ke vzniku Státního ústředního ar-
chivu / Zdeněk Šamberger. - In: Z dějin Státního ŠOLC, Josef 817
ústředního archivu v Praze a jeho předchůdců. - K nejbližším úkolům Masarykova muzea v
Praha : Státní ústřední archiv, 1995. - 75 s. - S. Hodoníně / Josef Šolc. - In: Tomáš Garrigue
34-37. - Akce: [Konference]. Praha. 06.10.1994. Masaryk a česko- slovenské vztahy. - Hodonín :

ŠAMBERGER, Zdeněk 808 [Seminář]. Hodonín. 14.11.1991.
7. sjezd českých historiků a archivy / Zdeněk
Šamberger. - In: Archivní časopis. - Roč. 44, č. ŠPIRITOVÁ, Alexandra 818
1 (1994), s. 38-42. - Akce: Praha. 24.09.1993- Písemnosti bývalého dopravního archivu v
26.09.1993. Praze / Alexandra Špiritová. - In: Sborník

ŠAMBERGER, Zdeněk 809 379-383.
Slovensko a archivní restituce s Budapeští po
roce 1918 / Zdeněk Šamberger. - In: Slovenská ŠPIRITOVÁ, Alexandra 819
archivistika. - Roč. 25, č. 2 (1990), s. 21-42. Z historie Ústředního archivu ministerstva

ŠAMBERGER, Zdeněk 810 dějin Státního ústředního archivu v Praze a jeho
Výstava archivních dokumentů o Edvardu předchůdců. - 1. vyd. - Praha : Státní ústřední
Benešovi / Zdeněk Šamberger. - In: Archivní archiv, 1995. - 75 s. - S. 5-16. - Akce:
časopis. - Roč. 44, č. 3 (1994), s. 164-166. - [Konference]. Praha. 06.10.1994.
Akce: Praha. 05.1994.

ŠEDIVÝ, Ivan 811 Menšiny v Čechách a na Slovensku a slovensko-
První světová válka, moderní demokracie a T. české vzťahy / Oľga Šrajerová. - In: Slezský
G. Masaryk / Ivan Šedivý. - In: Český časopis sborník. - Roč. 93, č. 4 (1995), s. 349. - Akce:
historický. - Roč. 92, č. 4 (1994), s. 821-822. - [Konference]. Stará Lesná.
Akce: [Konference]. Liblice. 19.06.1995-20.06.1995.
22.09.1994-24.09.1994.

ŠETŘILOVÁ, Jana 812 Archiv zemského národního výboru v Brně /
Z pozůstalosti Vojty Beneše v Archivu Ivan Štarha. - In: Archivní časopis. - Roč. 43, č.
Národního muzea / Jana Šetřilová. - In: Bulletin 2 (1993), s. 81-88.
Společnosti E. Beneše. - Č. 7 (1995), s. 16-17.

ŠIMEČEK, Zdeněk - 813 Zamlčená historie / Ivan Štarha. - In: Archivní
VLČEK, Radomír časopis. - Roč. 41, č. 3 (1991), s. 139-144.
XI. mezinárodní sjezd slavistů / Zdeněk
Šimeček, Radomír Vlček. - In: Slovanský ŠTĚP. 823
přehled. - Roč. 80, č. 1 (1994), s. 127-128. Konference o TGM / štěp. - In: Kmen. - Roč.

ŠISLER, Stanislav 814 dnešek. Liblice. 05.02.1990-07.02.1990.
K některým otázkám archívů a archívnictví v
ČSR / Stanislav Šisler. - In: Acta Universitatis ŠŤOVÍČEK, Ivan - 824
Carolinae. - Č. 2 (1991), S. 83-97. - Res. něm. KOKOŠKA, Stanislav

1945-1960 / Jan Škoda. - In: Okresní archív v

- Akce: Normalizace v Československé lidové

Masarykovo muzeum, 1992. - S. 41-47. - Akce:

archivních prací. - Roč. 40, č. 2 (1990), s.

vnitra (1945-1954) / Alexandra Špiritová. - In: Z

ŠRAJEROVÁ, Oľga 820

ŠTARHA, Ivan 821

ŠTARHA, Ivan 822

3(9), č. 7 (1990), s. 2. - Akce: T. G. Masaryk a



( 50 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Archivy Ruské federace / Ivan Šťovíček, TEJCHMAN, Miroslav 834
Stanislav Kokoška. - In: Historie a vojenství. - 21. zasedání smíšené československo-maďarské
Roč. 41, č. 5 (1992), s. 181-184. komise historiků v Bratislavě (25.-27.listopadu

ŠŤOVÍČEK, Ivan 825 přehled. - Roč. 78, č. 1 (1992), s. 110-111. -
Československé vojenské archivnictví a Akce: Československo-maďarské vztahy ve 20.
archívní zákon / Ivan Šťovíček. - In: Historie a století (konkrétně v meziválečném období a za
vojenství. - Roč. 41, č. 1 (1992), s. 103-111. druhé světové války). Bratislava.

ŠŤOVÍČEK, Ivan 826
Nové fondy přijaté do VHA [Vojenského histo- TEREZÍN 835
rického archivu] v letech 1990-1992 / Ivan Terezín v konečném řešení židovské otázky :
Šťovíček. - In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č. Mezinárodní konference historiků k 50. výročí
2 (1994), s. 182-186. vzniku terezínského ghetta 1941-1945 :

ŠŤOVÍČEK, Ivan 827 25.11.1991-28.11.1991 / Ed. Miroslav Kárný,
Vojenský historický archív - tradice, současnost Vojtěch Blodig ; Přel. Margita Kárná, Dana
a perspektivy / Ivan Šťovíček. - In: Archivní Lieblová, Erna Seykorová. - Praha : Logos,
časopis. - Roč. 41, č. 2 (1991), s. 65-74. 1992. - 228 s.

ŠUBRTOVÁ, Alena 828 TEREZÍNSKÝ 836
Fondy Edvard Beneš a Hana Benešová v archivu Terezínský rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau :
Národního muzea / Alena Šubrtová. - In: Sborník : [Mezinárodní konference]. Praha.
Časopis Národního muzea. - Roč. 163, č. 1/2 07.03. 1994- 08.03.1994 / Ed. Toman Brod,
(1994), s. 53-56. - Res. něm. Miroslav Kárný, Margita Kárná. - Praha :

ŠUBRTOVÁ, Alena 829
Osobní fond Antonín Hajn / Alena Šubrtová. - TĚŠÍNSKÁ, Emilie -VÁGNER, Petr 837
In: Sborník archivních prací. - Roč. 41, č. 1 Die Migration von Personen als eine Form der
(1991), s. 151-169. wissenschaftlichen Kommunikation / Emilie

ŠUBRTOVÁ, Alena 830 Kommunikation in den Wissenschaften. -
Pozůstalost Františka Veselého a její zpracování Berlin, 1991. - S. 35-43. - (Kolloquien ; H. 75)
/ Alena Šubrtová. - In: Archivní časopis. - Roč.
44, č. 2 (1994), s. 78-87. - Res. něm. THERESIENSTADT 838

ŠUMAVSKÝ, Jan 831 Judenfrage“ : Sborník referátů : [Mezinárodní
Jsme pro dobré sousedské vztahy s Německem / konference]. Terezín. 25.11.1991-28.11.1991 /
Jan Šumavský. - In: Mezinárodní politika. - Roč. Hrsg. Miroslav Kárný, Vojtěch Blodig und
19, č. 4 (1995), s. 32-33. - Akce: Česká mírová Margita Kárná. - Prag : Panorama, 1992. - 312
společnost [Setkání]. Berlín. 1992. s., [8] s. fotogr. - Vyd. Terezínská iniciativa. -

ŠVIHLOVÁ, Dagmar 832
Masarykova idea československé státnosti ve TIEMANN, Dieter 839
světle kritiky dějin, Hodonín, 24.-26. září 1992 / Konference v Dortmundu o německé otázce /
Dagmar Švihlová. - In: Masarykův sborník. 8. - Dieter Tiemann ; Ptal se a odpovědi zprac. Jiří
1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - Kořalka. - In: Historické listy. - Roč. 1, (1991),
217 s. - S. 208-209. - Akce: [Konference]. s. 7. - Akce: Německá otázka v 19. a 20. století
Hodonín. 24.09.1992- 26.09.1992. v souvislosti s „obrazem národů“ u Němců,

TÁBORY 833 08.02.1990-09.02.1990.
Tábory nucené práce a další projevy perzekuce
1948-1954 : Sborník konference SÚ ČSAV a TICHÝ, Jan 840
KH FF SU : Opava. 30.10.1991 / Red. Zdeněk Okresní archív v Pardubicích 1960-1991 / Jan
Jirásek. - Opava : Slezská univ., 1991. - 98 s. - Tichý. - In: Východočeský sborník historický. -
(Sborník prací filoz. fak. Slezské univ.) Roč. 2, (1992), s. 235-238.

1991) / Miroslav Tejchman. - In: Slovanský

25.11.1991-27.11.1991.

[Mezinárodní vědecká konference] Terezín.

Melantrich, 1994. - 203 s., fotogr.

Těšínská, Petr Vágner. - In: Probleme der

Theresienstadt in der „Endlösung der

Část. přel. z češ. a angl.

Francouzů, Poláků a Čechů. Dortmund.



( 51 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

TRANSFORMACE 841 dnes / Jan Urban. - In: Dějiny a současnost. -
Transformace nevýrobní sféry : Sborník referátů Roč. 15, č. 6 (1993), s. 54. - Akce: Poznatky z
z celostátního semináře : Praha. 13.06.1994. - minulosti - česko- izraelské vztahy
Praha : Zopy , 1994. - 64 s. : fotogr. [Konference]. Praha. 06.09.1993- 07.09.1993.

TŘI 842 URBAN, Jan 849
Tři čtvrti století Československa : Idea Historikové o Slovenském státě / Jan Urban. -
Československa a střední Evropa : Sborník In: Dějiny a současnost. - Roč. 16, č. 1 (1994), s.
příspěvků z odborné konference konané k 75. 58-59. - Akce: Slovensko na konci druhej
výročí 28. října 1918 v Brně a v Martině ve svetovej vojny - stav, východiská a perspektívy
dnech 28.-30.října 1993 : Přílohy / Ed. [Konference]. Častá-Papiernička.
Stanislava Kučerová ...[aj.]. - Brno : Konvoj, 25.11.1993-27.11.1993.
1994. - 67 s.

TVARŮŽEK, Břetislav 843 Usnesení VII. sjezdu českých historiků. - In:
O karpatsko-dukelské operaci : Na okraj VII. sjezd českých historiků. - Praha :
vědeckého semináře / Břetislav Tvarůžek. - In: Historický klub, 1994. - 211 s. - S. 209-210. -
Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 5 (1991), s. Akce: Praha. 24.09.1993- 26.09.1993.
156-165. - Akce: Karpatsko-dukelská operace.
Praha. 11.1990. ÚSTAV 851

TVÁŘ 844 republiky : 1990-1995. - Praha : Ústav pro
Tvář ve stínu - Zdeněk Kalista : Výstava k nedo- soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 65 s.
žitým 95. narozeninám básníka avantgardy,
historika a vězně svědomí : [Katalog] / Úvod VACEK, Jiří 852
Renata Ferklová, Yvetta Dörflová. - Praha : Knihy a knihovny, archívy a muzea ruské
Památník národního písemnictví, 1995. - 31 s. : emigrace v Praze / Jiří Vacek. - In: Slovanský
obr., fotogr. - Obsahuje též: Počátky české přehled. - Roč. 79, č. 1 (1993), s. 63-74.
literární avantgardy po první světové válce /
Zdeněk Kalista. VÁCLAVŮ, Lubor 853

UHLÍŘ, Dušan 845 světové války / Lubor Václavů. - In: Historie
Opavská konference o rozpadu a vojenství. - Roč. 44, č. 3 (1995), s. 174-175. -
Rakouska-Uherska / Dušan Uhlíř. - In: Časopis Akce: Praha. 12.04.1995.
Matice moravské. - Roč. 113, č. 1 (1994), s.
222-224. - Akce: Rozpad Rakouska-Uherska a VACULÍK, Jaroslav 854
fenomén versailleského systému ve střední 7. sjezd českých historiků v Praze / Jaroslav
Evropě. Opava. 17.11.1993- 18.11.1993. Vaculík. - In: Vlastivědný věstník moravský. -

ÚLOVEC, Jiří 846 24.09.1993-26.09.1993.
Die Organisation des Archivwesens in der
Tschechischen Republik und die Möglichkeiten VALÁŠKOVÁ, Naďa - 855
seiner Nutzung / Jiří Úlovec. - In: Werkhefte der WEINEROVÁ, Renata
staatlichen Archivverwaltung Seminář „Etnika v pohybu“ / Naďa Valášková,
Baden-Württemberg : Ser. A. - Roč. 5, (1995), s. Renata Weinerová. - In: Český lid. - Roč. 82, č.
33-40. 1 (1995), s. 81-82. - Akce: Opava.

ÚLOVEC, Jiří 847
Verzeichnis der Archive in der Tschechischen VÁLKA, Josef 856
Republik / Jiří Úlovec. - In: Werkhefte der 17. mezinárodní kongres historických věd /
staatlichen Archivverwaltung Josef Válka. - In: Časopis Matice moravské. -
Baden-Württemberg : Ser. A. - Roč. 5, (1995), s. Roč. 110, č. 1 (1991), s. 183-187. - Akce:
129-140. Madrid. 26.08.1990- 02.09.1990.

URBAN, Jan 848 VÁLKA, Josef 857
Česko(slovensko)-izraelské vztahy - včera a O československých dějinách v Bad Wiessee /

USNESENÍ 850

Ústav pro soudobé dějiny Akademie věd České

Vědecká konference k 50. výročí konce druhé

Roč. 46, č. 1 (1994), s. 61-62. - Akce: Praha.

31.05.1995-01.06.1995.



( 52 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Josef Válka. - In: Časopis Matice moravské. - středoevropské politice / Radomír Vlček. - In:
Roč. 110, č. 1 (1991), s. 197-198. - Akce: Dějiny Slovanský přehled. - Roč. 80, č. 4 (1994), s.
českých zemí: badatelské zaměření v nových 432-434. - Akce: Edvard Beneš a
podmínkách [Konference]. Bad Wiessee. středoevropská politika. Brno. 05.10.1994.
22.11.1990-24.11.1990.

VEBER, Václav 858 Germanica und Sudetica in den Bibliotheken der
Mezinárodní konference o meziválečných ČR / Věra Vohlídalová. - In: Německá a
emigrantech z Ruska / Václav Veber. - In: rakouská studia v České republice a ve světě /
Slovanský přehled. - Roč. 81, č. 3 (1995), s. Ed. Jan Křen. - Praha : Centrum německých a
281-282. - Akce: Ruská, ukrajinská a běloruská rakouských studií FSV UK, 1994. - 136 s. - S.
emigrace v Československu mezi dvěma 132-136. - Akce: [Konference]. Praha.
světovými válkami. Praha. 14.04.1995- 13.05.1994-15.05.1994.
15.04.1995.

VÉVODA, Rudolf 859 Vojenská opatření Československa v souvislosti
O Václavu Černém v Náchodě / Rudolf Vévoda. s maďarským povstáním 1956 : Vědecké kolok-
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), s. vium s mezinárodní účastí : Praha. 22.09.1993-
322-323. - Res. angl. - Akce: Václav Černý - 23.09.1993 / Red. Jiří Bílek. - Praha : Historický
život a dílo [Konference] Náchod. ústav Armády ČR, 1994. - 66 s. : mp.
23.03.1995-25.03.1995.

VÉVODA, Rudolf 860 Činnost a vývoj Vojenského muzea v letech
Václav Černý jako „nepřátelská osoba“ / Rudolf 1945- 1948 / Karel Vokál. - In: Historie a
Vévoda. - In: Tvar. - Roč. 6, č. 8 (1995), s. vojenství. - Roč. 40, č. 4 (1991), s. 78-94.
12-14. - Akce: Václav Černý - život a dílo
[Konference] Náchod. 23.03.1995-25.03.1995. VOLKOV, V. A. - 868

VINA 861 Rossijskije učenyje-emigranty v Čechoslovakii :
Vina a odpuštění : Křesťansko-židovská Obozrenije fondov rossijskich archivov / V. A.
spolupráce v Evropě = Schuld und Vergebung : Volkov, M. V. Kulikova. - In: Russkaja,
Christlich- Jüdische Zusammenarbeit in Europa ukrainskaja i belorusskaja emigracija v
: [Mezinárodní konference]. Praha. Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
11.09.1992-13.09.1992. - Praha : IRMA, 1993. - vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -
37, 39 s. - Vyd. Nadace K. Adenauera. Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 528-534.

VÍTĚZOVÉ 862 14.04.1995-15.04.1995.
Vítězové a poražení sněmovali. - In: Svědectví.
- Roč. 23, č. 89/90 (1990), S. 137-138. - Akce: VORÁČEK, Emil 869
Únor 1948 - vítězové a poražení [Konference]. Mezinárodní interdisciplinární konference :
Franken. 02.1990. „Odkaz minulosti jako faktor transformačních

VLADIMIRCEV, Nikolaj I. 863 Evropy“ / Emil Voráček. - In: Slovanský
Dokumenty Pražskogo archiva o russkoj přehled. - Roč. 80, č. 2 (1994), s. 223-224. -
emigracii v Čechoslovakii : Obzor fondov Akce: Praha. 07.12.1993- 10.12.1993.
organizacij socialistov- revoljucionerov /
Nikolaj I. Vladimircev. - In: Russkaja, VRBATA, Jaroslav 870
ukrainskaja i belorusskaja emigracija v Čecho- Několik poznámek k Ohlédnutí / Jaroslav
slovakii meždu dvumja mirovymi vojnami. 2. - Vrbata. - In: Archivní časopis. - Roč. 43, č. 4
Praha : Národní knihovna ČR - Slovanská kni- (1993), s. 234-236. - Polem.: Ohlédnutí [článek]
hovna, 1995. - S. 542-989. - S. 561-564. - Akce: / Oldřich Sládek // Archivní časopis. - Roč. 43,
[Mezinárodní konference]. Praha. č. 1 (1993), s. 1-22.
14.04.1995-15.04.1995.

VLČEK, Radomír 864 Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo
Konference o Edvardu Benešovi a logika dějin? / Libor Vykoupil. - In: Časopis

VOHLÍDALOVÁ, Věra 865

VOJENSKÁ 866

VOKÁL, Karel 867

KULIKOVA, M. V.

- Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.

procesů v postkomunistických zemích střední

VYKOUPIL, Libor 871



( 53 ) I.B Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce

Matice moravské. - Roč. 112, č. 2 (1993), s. ZAHRADNÍK, Rudolf 879
410-411. - Akce: [Konference]. Praha. Učená společnost České republiky / Rudolf
12.10.1993-13.10.1993. Zahradník. - In: Věstník AV ČR. - Roč. 103, č.

VYKOUPIL, Libor 872
Konference o Pražském jaru 1968 / Libor ZÁLOHA, Jiří 880
Vykoupil. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. O osudech jednoho archívu. 1, Schwarzenberský
111, č. 1 (1992), s. 179-181. - Akce: ústřední archív. 2, Zemědělsko-lesnický archív /
Československý vývoj roku 1968, jeho Jiří Záloha. - In: Archivní časopis. - Roč. 43, č.
mezinárodní souvislosti a důsledky. 3-4 (1993), s. 138-144 ; 208-212.
02.12.1991-06.12.1991.

VYKOUPIL, Libor 873 Založení Společnosti pro studium dějin druhé
Seminář o prvních letech komunismu v Česko- světové války, okupace a odboje. - In: Historie
slovensku / Libor Vykoupil. - In: Časopis a vojenství. - Roč. 40, č. 3 (1991), s. 187-190.
Matice moravské. - Roč. 111, č. 1 (1992), s.
183-184. - Akce: První roky komunismu v ZÁMEČNÍK, Stanislav 882
Československu. Opava. 10.02.1992. České květnové povstání : Průvodce výstavou v

WICHNER, Ernest - 874 Clamm-Gallasův palác : [Výstava]. Praha.
WIESNER, Herbert 04.05.1990-03.06.1990 / Stanislav Zámečník. -
Pražská německá literatura : od expresionismu 31 s.
po exil a pronásledování : Katalog k výstavě /
Zprac. a vyd. Ernest Wichner, Herbert Wiesner. ZAORAL, Roman 883
- Berlin : Literaturhaus, 1995. - 213 s. : fotogr. Česko-francouzské kolokvium v Olomouci /

WORLD 875 Roč. 92, č. 3 (1994), s. 607-608. - Akce:
17. World Congress of the Czechoslovak Československo-francouzské vztahy v letech
Society of Arts and Sciences : Czech and Slovak 1918-1938. Olomouc. 24.03.1994-26.03.1994.
Contribution to the World Culture = Světový
kongres Společnosti pro vědy a umění : ZEMAN, Pavel 884
Příspěvek Čechů a Slováků světové kultuře. - Idea filmového archivu v Čechách / Pavel
Prague : Společnost pro vědy a umění, 1994. - Zeman. - In: Iluminace. - Roč. 7, č. 1(17)
60 s. (1995), s. 43-59. - Res. angl.

Z DĚJIN 876 ZŘÍDKAVESELÝ, František 885
Z dějin Státního ústředního archivu v Praze a Brno - město uprostřed Evropy : Katalog vý-
jeho předchůdců : [Konference ke 40. výročí stavy archivních dokumentů : [Výstava]. Brno.
SÚA]. Praha. 06.10.1994. - Praha : Státní 01.1993- 09.1993 / František Zřídkaveselý. -
ústřední archiv, 1995. - 75 s. Brno : Archiv m. Brna ; Muzejní a vlastivědná

Z HISTORIE 877 u přílež. 750. výročí udělení městských práv.
Z historie Francouzského institutu v Praze /
Mathieu Braunstein, Henri Ehret, Marcel ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 886
Girard, Gérard-Georges Lemaire, Antoine Medzinárodná vedecká konferencia Vojenské
Marès, Olivier Poivre d'Arvor, Stéphane aspekty Slovenského národného povstania /
Reznikow ; Ve spolupr. s Emmanuelle Berthier Zlatica Zudová- Lešková. - In: Historie a
a Franckem Pezzou. - Praha : Francouzský vojenství. - Roč. 43, č. 6 (1994), s. 182-184. -
institut, 1993. - 174 s. Akce: Bratislava. 23.08.1994- 24.08.1994.

ZABLOUDILOVÁ, Jitka 878 ZUMR, Josef 887
Spolek Svatobor a jeho fondy a nadace. 1-2 / Osudy Ústavu T. G. Masaryka / Josef Zumr. -
Jitka Zabloudilová. - In: Grant. - Č. 9-10 (1994), In: Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše
s. 2-3 [v každém č.] současnost (1980). - Praha : Academia, 1992. -

1/2 (1994), s. 85-89.

ZALOŽENÍ 881

mramorovém sále Archivu hl.m. Prahy,

Roman Zaoral. - In: Český časopis historický. -

společnost, 1993. - 39 s., xvi s. fotogr. - Výstava

552 s. - S. 481-490.



( 54 ) I.C Bibliografie

ŽIVOTNÍ 888 BIBLIOGRAFIE 896
Životní prostředí hl.m.Prahy : Soubor prací. Bibliografie dějin Československa za léta
Část 2. : [Seminář]. Praha. 1990. - Praha : Dům 1976-1977 / Připr. autor. kol.: Miloslav
techniky ČSVTS, 1990. - 182 s. : obr., tab., Kudelásek, Bohumila Houbová, Jitka
grafy, mp. Kalhousová ...[aj.]. - Praha : Academia, 1990. -

Viz též 107, 964, 974, 1042, 1647, 1721, 1908, světových dějin ČSAV.
3711, 3712, 3713, 4649, 4985, 5040, 5237, 5505,
5545, 5591, 6085, 6656, 7022, 7212, 7255, 7847 BIBLIOGRAFIE 897

I.C Bibliografie

BAJGER, Lubomír - 889
BÖHM, J.
Výběrová bibliografie publikací a článků
(Silesiaka). 42-44 / Lubomír Bajger, J. Böhm. - In:
Slezský sborník. - Roč. 89, č. 1-4 (1991), s. 78-80 ;
158-160 ; 314-316.

BARTEČEK, Ivo 890
Výběrová bibliografie prací členů katedry
historie Filozofické fakulty Ostravské
univerzity za léta 1990-1995 / Ivo Barteček. -
In: Historica : Historie. - Roč. 3, (1995), s.
161-188. - (Acta fac. philosophicae
Universitatis Ostraviensis)

BIBLIOGRAFICKÝ 891
Bibliografický katalog ČSFR : Zahraniční
bohemika došlá do Národní knihovny v Praze v
roce 1990. 1-2. Praha : Národní knihovna ČR,
1992-1993 - 216 s. ; 350 s.

BIBLIOGRAFICKÝ 892
Bibliografický katalog ČSFR : Zahraniční
bohemika 1991. - Praha : Národní knihovna ČR,
1992. - 275 s. - Název též angl., něm., rus.

BIBLIOGRAFICKÝ 893
Bibliografický katalog ČSFR : Zahraniční
bohemika 1992. - Praha : Národní knihovna ČR,
1995. - 435 s. - Název též angl., něm., rus.

BIBLIOGRAFICKÝ 894
Bibliografický přehled revue Prostor za rok
1992 (č. 19 až 22) : Jmenný bibliografický
přehled podle rubrik. - In: Prostor. - Roč. 6, č. 22
(1992), s. 181-191.

BIBLIOGRAFIE 895
Bibliografie [články ze slovenských a ost. slo-
vanských časopisů] / Zprac. Oldřich Tůma, Věra
Břeňová ; Spolupr. Pavel Pohlei, Martin Vaňáč,
Bohdan Rameš. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č.
1 (1995), s. 119-133.

433 s. - Vyd. Ústav československých a

Bibliografie dějin Československa za rok 1990 /
Sest. Milada Drašnarová, Jiří Novotný, Alžbeta
Sedliaková, Vendula Vaňková, Jan Vlk. - Praha
: Historický ústav AV ČR, 1994. - 334 s. -
(Práce HÚ ČAV ; Sv. 3)

BIBLIOGRAFIE 898
Bibliografie dějin Československa za roky
1980-1981 / Sest. Jiří Novotný, Jan Vlk ...[aj.]. -
Praha : Historický ústav AV ČR, 1993. - 524 s. -
(Práce HÚ ČAV : Řada D Bibliographia)

BIBLIOGRAFIE 899
Bibliografie historickovlastivědné literatury
Západočeského kraje z let 1968-1972. - Plzeň :
Pedag. fak., 1992. - 127 s.

BIBLIOGRAFIE 900
Bibliografie prací členů katedry [historie peda-
gogické fak. VŠP v Hradci Králové] za rok
1993. - In: Listy katedry historie a Historického
klubu pobočky Hradec Králové. - Roč. 7,
(1994), s. 5-20.

BIBLIOGRAPHY 901
Bibliography of the Communist International :
1909-1979. 1 / Compil. and ed. by Vilem Kahan
; with the special assistance of Karel Bartosek  ;
Responsable d'édition du fichier de Vilem
Kahan. - Leiden ; New York : E. J. Brill, 1990. -
400 s.

BOHÁČ, Jaromír 902
Češi a Němci 1990-1995 : Anotovaná
bibliografie / Jaromír Boháč. - Cheb : Státní
okresní archiv, 1995. - 45 s.

BOUČEK, Jaroslav 903
Jan Slavík : 1885-1978 : Bibliografie / Uspoř. a
úv. studie Jaroslav Bouček. - Praha : Národní
knihovna ČR, 1994. - 123 s. - (Bibliografie
Slovanské knihovny)

BŘEŇOVÁ, Věra - 904
ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich
Bibliografie [česká a slovenská knižní produkce
prosinec 1993 - červen 1995] / Zprac. Věra



( 55 ) I.C Bibliografie

Břeňová, Slavěna Rohlíková, Oldřich Tůma. - GRUNTORÁD, Jiří 912
In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), s. Biografické a bibliografické poznámky / Jiří
324-358. Gruntorád. - In: O československém vězeňství /

BŘEŇOVÁ, Věra - 905 Orbis, 1990. - 198 s. - S. 187-198.
ROHLÍKOVÁ, Slavěna - TŮMA, Oldřich
Bibliografie [slovanská knižní a článková pro- GRUNTORÁD, Jiří 913
dukce 1990-1994] / Zprac. Věra Břeňová, Slavě- Katalog knih českého exilu 1948-1994 : Libri
na Rohlíková, Oldřich Tůma. - In: Soudobé prohibiti / Jiří Gruntorád. - Praha : Primus,
dějiny. - Roč. 2, č. 4 (1995), s. 659-666. 1995. - 394 s.

ČESKÁ 906 GRUNTORÁD, Jiří - 914
Česká nezávislá literatura v ohlasech : Výběrová SLEZÁKOVÁ, Marie
bibliografie knih a článků od roku 1990 / Uspoř. Z bibliografie samizdatu : Nové cesty myšlení
František Knopp, Jiří Mika, Jan Wiendl. - Praha [edice] / Jiří Gruntorád, Marie Slezáková. - In:
: Primus, 1994. - 285 s. Kritický sborník. - Roč. 12, č. 1 (1992), s. 67-73.

ČESKOSLOVENSKO 907 GRUNTORÁD, Jiří 915
Československo 1969-1989 : Výběrová Z bibliografie samizdatu : Edice Popelnice
bibliografie / Sest. Slavěna Rohlíková ; Úvod [1978-1989] / Jiří Gruntorád. - In: Kritický
František Koudelka. - Praha : Ústav pro soudobé sborník. - Roč. 12, č. 2 (1992), s. 67-79.
dějiny AV ČR, 1995. - 40 s. - (Materiály, studie,
dokumenty ; 1/95) - Výzk. projekt Česká GRUNTORÁD, Jiří 916
společnost v období normalizace a revoluce Z bibliografie samizdatu : Edice katolického
1969-1989. samizdatu / Jiří Gruntorád. - In: Kritický

ČULÍK, Jan 908
Seznam publikací vydaných v hlavních GRUNTORÁD, Jiří 917
exilových nakladatelstvích 1971-1990 / Jan Z bibliografie samizdatu : Edice Krameriova
Čulík. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny expedice 78 [1978-1990] / Jiří Gruntorád. - In:
ČSAV, 1992. - 53 s. - Vyd. ve spolupr. s ČSDS v Kritický sborník. - Roč. 12, č. 4 (1992), s. 65-78.
Scheinfeldu-Schwarzenbergu k přílež. výstavy
V.Z.D.O.R. 1948-1989. GRUNTORÁD, Jiří 918

DRÁPALA, Milan 909 [1984-1989] : Bibliografický soupis příspěvků /
Milan Šimečka : Bibliografie díla za léta Jiří Gruntorád. - In: Kritický sborník. - Roč. 15,
1975-1990 / Milan Drápala. - Praha : Ústav pro č. 1/2 (1995), s. 125-144.
soudobé dějiny ČSAV, 1992. - 48 s. - Vyd. ve
spolupr. s ČSDS v Scheinfeldu-Schwarzenbergu GRUNTORÁD, Jiří 919
k přílež. výstavy V.Z.D.O.R. 1948-1989. Z bibliografie samizdatu : Pražská imaginace

DRÁPALA, Milan - 910 sborník. - Roč. 14, č. 2 (1994), s. 71-80.
PREČAN, Vilém
Milan Šimečka : Předběžná bibliografie za léta GRUNTORÁD, Jiří 920
1975-1990 / Zprac. Milan Drápala ve spolupr. Z bibliografie samizdatu : Edice Expedice
s Vilémem Prečanem. - Praha : Ústav pro [1975- 1989]. 1, Černá řada. 2, Světlá řada / Jiří
soudobé dějiny ČSAV ; Scheinfeld : ČSDS, Gruntorád. - In: Kritický sborník. - Roč. 14, č.
1991. - 48 s. 3-4 (1994), s. 66-78 ; 71-80.

DUPAČOVÁ, Gabriela - 911 HÁJEK, Jan - 921
CHALOUPKA, David VLK, Jan
Bibliography and Reviews : Thematische Bibliografie sborníku „Hospodářské dějiny -
Bibliographie für die Zeit von 1991-1992 / Economic History“ č. 1-20 (1978-1992) / Jan
Gabriela Dupačová, David Chaloupka. - In: Hájek, Jan Vlk. - In: Hospodářské dějiny. - Roč.
Judaica Bohemiae. - Roč. 29, č. 1/2 (1993 vyd. 21, (1995), s. 283-309.
1994), s. 101-106.

Sest. a uspoř. Jiří Gruntorád, Petr Uhl. - Praha :

sborník. - Roč. 12, č. 3 (1992), s. 69-79.

Z bibliografie samizdatu : Střední Evropa

[1985- 1990] / Jiří Gruntorád. - In: Kritický



( 56 ) I.C Bibliografie

HISTORICKO-VLASTIVĚDNÁ 922 Ministerstvo vnitra ČR, 1994 [v tiráži 1995]. -
Historicko-vlastivědná bibliografie středních 343 s. - S. 280-290.
Čech za rok 1991 / Red. upr. Jiří Tywoniak, Eva
Procházková. - In: Středočeský sborník KÁRNÁ, Margita 930
historický. - Roč. 19, (1993), s. 77-123. Terezínská bibliografie (1984-1990) / Zprac.

HISTORICKO-VLASTIVĚDNÁ 923 (1992), s. 117-119.
Historicko-vlastivědná bibliografie středních
Čech za rok 1992 / Red. upr. Eva Šmilauerová, KATALOG 931
Jiří Tywoniak. - In: Středočeský sborník Katalog knižní produkce českého a slovenského
historický. - Roč. 20, (1994 vyd. 1995), s. samizdatu : 1970-1989 / Zprac. Jitka Hanáková.
134-189. - Scheinfeld-Schwarzenberg : Čs. dokumentační

HISTORIOGRAFIE 924
Historiografie v Československu 1985-1989 : KATALOG 932
Výběrová bibliografie / Sest. Miloslav Katalog Sixty-Eight Publishers / Sest. Václav
Kudelásek, Jiří Novotný, Alžbeta Sedliaková, Krištof. - Praha : Společnost J. Škvoreckého,
Jan Vlk ; Předml. František Šmahel ; Metodický 1991. - 58 s.
úvod Jan Vlk. - Praha : Historický ústav ČSAV,
1990. - 376 s. - (Práce HÚ ČAV : Řada D KNOPP, František 933
Bibliographia ; Sv. 1) Dějiny české literatury a literární slovníky v

JAKOVENKO, Boris - 925 - In: Česká literatura. - Roč. 42, č. 5 (1994), s.
NOVOTNÁ, Alena - NOVOTNÝ, Karel 544-550.
Edvard Beneš : Soupis publikací / Boris
Jakovenko, Alena Novotná, Karel Novotný ; KUBÍČEK, Jaromír - 934
Předml. Věra Olivová. - Praha : Společnost E. NÁDVORNÍKOVÁ, Marie
Beneše, 1994. - 144 s. - (Knižnice Společnosti Bibliografie k vývoji Moravy a Slezska :
E. Beneše ; Sv. 5) Literatura z let 1801-1993 / Jaromír Kubíček,

JECHOVÁ, Květa - 926 vlastivědná společnost, 1994. - 403 s. - (Biblio-
JECH, Karel grafie a prameny k vývoji Moravy ; Sv. 24)
Chronologická bibliografie díla Karla Kaplana /
Květa Jechová, Karel Jech. - In: Stránkami LITERATURA 935
soudobých dějin / Připr. a uspoř. Karel Jech. - Literatura pojednávající o 17. listopadu 1939
[1. vyd.]. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV a o koncentračním táboře Sachsenhausen. - In:
ČR, 1993. - 287 s. - S. 17-28. 17. listopad 1939. - 1. vyd. - Brno : Doplněk,

JEŽEK, Vlastimil 927
Z bibliografie samizdatu : Revolver revue T. G. MASARYK 936
(Jednou nohou) 1-13 (1985-1989) : T. G. Masaryk : Bibliografie k životu a dílu. 1,
Bibliografický soupis příspěvků. 1-2 / Zprac Knižní a jiné samostatně publikované práce
Vlastimil Ježek. - In: Kritický sborník. - Roč. TGM. 2, Knižní a jiné samostatně publikované
11, č. 3-4 (1991), s. 63-79 ; 67-75. práce o životě a díle TGM / Ed. O. Vochoč,

JIČÍN, Rudolf 928 ČR, 1992-1994. - 112 s. ; 255 s.
Bibliografie samizdatových publikací a statí ve
fondech a sbírkách dokumentačního odd. ÚSD : MATOUŠ, Ilja 937
Historie. 1 / Rudolf Jičín. - Praha : Ústav pro Bibliografie Josefa Škvoreckého. 1, Doma / Ilja
soudobé dějiny ČSAV, 1992. - iii, 51 s. Matouš. - Praha : Společnost J. Škvoreckého, 1990.

JOUZA, Ladislav - 929
SCHNABL, Ondřej MICHALÁKOVÁ, Irena 938
Bibliografie prací Zdeňka Jelínka / Ladislav Soupis regionálních časopisů z let 1914-1990 -
Jouza, Ondřej Schnabl. - In: Securitas Imperii. 2 okres Cheb / Irena Michaláková. - In: Sborník
/ Ed. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha : Chebského muzea. - Roč. [1], (1993), s. 29-35.

Margita Kárná. - In: Terezínské listy. - Roč. 20,

středisko nezávislé literatury, 1993. - 91 s.

exilové kritice : Bibliografie / František Knopp.

Marie Nádvorníková. - Brno : Muzejní a

1994. - 95 s. - S. 94-95.

Zdenka Pechalová. - Praha : Národní knihovna

- 75 s.



( 57 ) I.C Bibliografie

MINAŘÍKOVÁ, Heda 939 PLETZER, Karel 946
Bibliografie článků ročenky Okresního archivu Publikace Okresního muzea v Jindřichově
v Olomouci (Státního okresního archivu v Hradci / Karel Pletzer. - In: Výběr z prací členů
Olomouci) za léta 1983-1992 / Heda Historického klubu při Jihočeském muzeu v Č.
Minaříková. - In: Ročenka Státního okresního Budějovicích. - Roč. 31, č. 3 (1994), s. 221-222.
archivu v Olomouci. - Roč. 2(21), (1993), s.
64-79. POJAR, Miloš 947

NÁRODNÍ 940 Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše
Národní bibliografie České republiky : současnost (1980). - Praha : Academia, 1992. -
Zahraniční bohemika 1993 = National 552 s. - S. 493-551.
Bibliographie of the Czech republic : Foreign
Bohemica = Nationale Bibliographie der POSSETOVÁ, Johanna 948
Tschechischen Republik : Ausländische Česká samizdatová periodika 1968-1989 /
Bohemika = Nacional'naja bibliografija Češskoj Johanna Posset. - Brno : Továrna na sítotisk,
respubliki : Zarubežnaja bogemika / Odp. red. 1991. - 214 s.
Bohdana Stoklasová. - Praha : Národní knihovna
ČR, 1995. - 307 s. - Do r. 1992 pod názvem: PŘEHLED 949
Bibliografický katalog ČSFR : Zahraniční Přehled publikovaných prací členů Ústavu
bohemika. historie a muzeologie v letech 1990-1993. - In:

Václav NEŠPOR 941 Silesianae Opaviensis : Řada C. - Roč. 1, (1994),
Václav Nešpor 20.7.1883-9.9.1973 : Personální s. 111-118.
bibliografie / Zprac. Růžena Karásková, Miluše
Spáčilová. - Olomouc : Státní vědecká PŘIBÁŇ, Michal 950
knihovna, 1993. - 20. s. - (Publikace SVK v České krajanské a exilové noviny a časopisy po
Olomouci ; Č. 18) roce 1945 / Michal Přibáň. - Olomouc : Centrum

PAĎOUREK, Jan - 942 s. - Res. něm., angl.
FRANCKOVÁ, V. - VÁGNER, Petr
Bibliografie článků časopisu Dějiny věd a PUBLIKAČNÍ 951
techniky 1967-1992 / Jan Paďourek, V. Publikační činnost členů katedry historie za rok
Francková, Petr Vágner. - In: Dějiny věd a 1994. - In: Listy katedry historie a Historického
techniky. - Roč. 25, č. 4 (1992), s. 215-225. klubu pobočky Hradec Králové. - Roč. 9,

PECKA, Jindřich 943
Odsun sovětských vojsk z Československa ROHLÍKOVÁ, Slavěna - 952
1989-1991 : Bibliografie / Jindřich  Pecka. - TŮMA, Oldřich
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. Bibliografie [česká a slovenská knižní produkce
- 49 s. - (Materiály, studie, dokumenty ; Č. 1) - listopad 1989-prosinec 1992] / Sest. Slavěna
Projekt Pobyt sovětských vojsk na území Rohlíková, Oldřich Tůma. - In: Soudobé dějiny.
Československa 1968-1991. - Roč. 1, č. 1 (1993/1994), s. 135-171.

PECHALOVÁ, Zdenka 944 RŮŽEK, Vladimír 953
Přehled českých a slovenských knižních a Sborník archivních prací 1981-1990 :
jiných samostatně vydaných masarykian v Bibliografický rejstřík / Sest. Vladimír Růžek. -
letech 1988-1992 / Red. Zdenka Pechalová. - In: In: Sborník archivních prací. - Roč. 41, č. 2
Masarykův sborník. 8. - 1. vyd. - Praha : Ústav (1991), s. 537-559.
T. G. Masaryka, 1993. - 217 s. - S. 215-217.

PLANÁ, Ivana 945 BAJGER, Lubomír
Divadlo a divadelnictví na Moravě : Knihy a Výběrová bibliografie publikací a článků :
články 1988-1992, soupis premiér a recenzí / Dějiny dělnického hnutí - Regionální dějiny.
Ivana Planá. - Olomouc ; Brno : Státní vědecká 38-41 / Zprac. Beáta Sedláčková, Lubomír
knihovna, 1993. - 280 s. Bajger. - In: Slezský sborník. - Roč. 88, č. 1-4

Masarykovská bibliografie / Miloš Pojar. - In:

Acta historica et museologica Universitatis

pro československá exilová studia, 1995. - 196

(1995), s. 8-24.

SEDLÁČKOVÁ, Beáta - 954

(1990), s. 78-80 ; 158-160 ; 238-240 ; 318-320.



( 58 ) I.C Bibliografie

SCHELLE, Karel 955 katedry historie a Historického klubu pobočky
Bibliografie k právním dějinám Moravy : Hradec Králové. - Roč. 7, (1994), s. 23-45.
1945-1985 / Karel Schelle. - In:
Právněhistorické studie. - Roč. 32, (1992), s. ÚLOVEC, Jiří 964
155-191. Soupis publikační činnosti archivů České

SVATOŠOVÁ, Hana 956 / Jiří Úlovec. - In: Sborník archivních prací. -
Výběrový soupis pragensií za léta 1987-1988 Roč. 45, č. 1 (1995), s. 131-288. - Res. něm.
(s dodatky za léta 1985-1986) / Hana Svatošová.
- In: Pražský sborník historický. - Roč. 23, VLK, Jan - 965
(1990), s. 147-194. VAŇKOVÁ, Vendula - NOVOTNÝ, Jiří

SVATOŠOVÁ, Hana 957 samizdatu 1970-1989 : Bibliografie / Zprac. Jan
Výběrový soupis pragensií za léta 1989-1990 Vlk, Vendula Vaňková, Jiří Novotný ; K vyd.
(s dodatky za léta 1986-1988) / Hana Svatošová. připr. Milan Drápala. - Brno : Doplněk, 1993. -
- In: Pražský sborník historický. - Roč. 25, 227 s. - Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR.
(1992), s. 192-236.

SVATOŠOVÁ, Hana 958 O dějinách a dějepisectví v českém a
Výběrový soupis pragensií za léta 1991-1993 slovenském samizdatu : Bibliografie prací
(s dodatky za léta 1988-1990) / Hana Svatošová. 1970-1989 / Jan Vlk. - In: Kritický sborník. -
- In: Pražský sborník historický. - Roč. 27, Roč. 13, č. 2 (1993), s. 68-69.
(1994), s. 213-264. - 270 s.

ŠEFLOVÁ, Ludmila 959 Bibliografie české produkce z oboru ruských
Knihy českých a slovenských autorů vydané a sovětských dějin v období od listopadu 1989
v zahraničí v letech 1948-1978 : Exil : do jara 1995 / Sest. Emil Voráček. - In:
Bibliografie / Zprac. Ludmila Šeflová ; Předml. Slovanský přehled. - Roč. 81, č. 4 (1995), s.
Vilém Prečan. - Brno : Doplněk, 1993. - 313 s. 345-360.

TŮMA, Oldřich - 960 VÝBĚROVÁ 968
ROHLÍKOVÁ, Slavěna Výběrová bibliografie československé histo-
Bibliografie [česká a slovenská knižní produkce rické samizdatové literatury za léta 1978-1987 /
prosinec 1992-listopad 1993 a doplňky] / Zprac. Sest. podle bibliografického soupisu Bohumila
Oldřich Tůma, Slavěna Rohlíková. - In: Černého. - In: Československý časopis
Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. historický. - Roč. 88, č. 1/2 (1990), s. 198-200.
381-408.

TŮMA, Oldřich - 961 Výběrová bibliografie prací Oldřicha Turčína. -
BŘEŇOVÁ, Věra In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 8,
Bibliografie [české články 1990-1993] / Zprac. (1995), s. 271-273.
Oldřich Tůma, Věra Břeňová ; Spoluprac.
Magda Jandová, Bohdan Rameš, Martin Vaňáč. WOLF, Vladimír 970
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994), Výběrová bibliografie prací Dr. Ladislava
s. 901-939. Hladkého / Vladimír Wolf. - In: V proměnách

TŮMA, Oldřich - 962 1995. - 161 s. - S. 9-27. - (Dissertationes
BŘEŇOVÁ, Věra - CHRISTL, Ilona Historicae ; 3)
Bibliografie [zahraniční knihy a články
1990-1993] / Zprac. Oldřich Tůma, Věra Z BIBLIOGRAFIE 971
Břeňová, Ilona Christl. - In: Soudobé dějiny. - Z bibliografie samizdatu : Článková bibliografie
Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 658-675. Kritického sborníku 1981-1989. 1-2. - In:

UHLÍŘ, Jiří 963 67-80 ; 53-79.
Bibliografie prací PhDr. Františka Musila, CSc.,
z let 1967-30.5.1994 / Jiří Uhlíř. - In: Listy Viz též 7921

republiky a jejich archivářů za léta 1990 až 1993

Minulost a dějiny v českém a slovenském

VLK, Jan 966

VORÁČEK, Emil 967

VÝBĚROVÁ 969

času. - 1. vyd. - Hradec Králové : Gaudeamus,

Kritický sborník. - Roč. 11, č. 1-2 (1991), s.



( 59 ) I.D Encyklopedická literatura, slovníky, příručky

I.D Encyklopedická literatura, slovníky,
příručky

ATLAS 972
Atlas moderních světových dějin / Přel. Aleš
Ždimera, Zora Procházková ; Úvod Vladimír
Karlický ; Red. Haydn Middleton, Derek Heater.
- Praha : Odeon, 1991. - Nestr.

BARTOŠ, Josef - 973
KOVÁŘOVÁ, Stanislava - TRAPL, Miloš
Osobnosti českých dějin / Josef Bartoš,
Stanislava Kovářová, Miloš Trapl. - Olomouc :
Alda, 1995. - 432 s.

BIO-BIBLIOGRAFICKÁ 974
Bio-bibliografická ročenka : 1994-1995 / Red.
Pavla Vošahlíková. - Praha : Historický ústav
AV ČR, 1995. - 65 s. - (Práce HÚ ČAV : Řada C
Miscellanea ; Sv. 10)

BIOGRAFICKÝ 975
Biografický slovník osobností moderních dějin /
Jiří Frajdl, Marta Kohárová, Vladimír Lesák,
František Nesejt, Karel Štefek. - Hradec Králové
: Gaudeamus, 1991. - 169 s. - Vyd. Pedag. fak. v
Hradci Králové.

BIOGRAFICKÝ 976
Biografický slovník Slezska a severní Moravy.
Seš. 1-4 / Věd. red. Milan Myška ; Red. Lumír
Dokoupil, Ivo Barteček ; Aut.: Lubomír Bajger,
Ivo Barteček, Josef Bartoš, Ondřej Bednarčík,
Josef Bieberle, Jindra Biolková, Eustach Bittner,
Vlastimila Čechová, Miloň Dohnal, Lumír
Dokoupil, Zdeněk Filip, Milena Filipová, Radek
Fukala, Josef Gebauer, Blažena Gracová, Janusz
Gruchala, Marcela Hadamčíková, Irena
Hrdinová, Karel Jiřík, Jaromír Kalus, Alois
Knop, Vladimír Krejčí, Tomáš Krejčík, Marie
Krčmová, Otakar Kumpera, Miroslav Malura,
Jiří Matouš, Jan Mazurek, Ivan Měrka, Karel
Müller, Milan Myška, Ludmila Nesládková, Jiří
Paclík, Milan Palák, Tomáš Pavlica, Jaromír
Pavlíček, Blanka Pitronová, Jaroslav Pleskot,
Radim Prokop, Blažena Przybylová, Eva
Rohlová, František Řehoř, Marie Schenková,
Boris Sommer, František Spurný, Pavel
Stabrava, Karel Steinmetz, Jiří Stibor, Jiří
Svoboda, Erich Šefčík, Josef Šerka, Václav
Štěpán, Miloš Trapl, Jiří Urbanec, Svatava
Urbanová, Jiřina Veselská, Eduard Wondrák,
Jindřich Vybíral, Miroslav Zelinský. - Opava :
Optys, 1993-1995. - 111 s. ; 143 s. ; 135 s. ; 148
s.

BLACKWELLOVA 977
Blackwellova encyklopedie politického myšlení
/ Ed. David Miller ; Přel. Jana Kuchtová, Ivo
Lukáš, Jana Ogrocká. - Brno : Jota, 1995. - 580
s.

BUBEN, Milan M. 978
Encyklopedie heraldiky / Milan Buben. - Praha :
Libri, 1994. - 420 s. : obr.

BURIAN, Václav - 979
GALÍK, Josef - MACHALA, Lubomír
Česká a slovenská literatura v exilu a samizdatu
: Informatorium pro učitele, studenty i laiky /
Václav Burian, Josef Galík, Lubomír Machala. -
Olomouc : Hanácké noviny, 1991. - 166 s.

CIRONIS, Petros 980
Lidé, osoby a osobnosti Rokycanska : Malá
encyklopedie / Petros Cironis. - Rokycany :
Státní okresní archiv, 1994. - 64 s. : obr., fotogr.
- (Ad fontes ; 4)

CIRONIS, Petros 981
Regionální tisk na Rokycansku od r. 1848 do
současnosti / Petros Cironis. - In: Minulostí
Rokycanska. - Č. 3 (1994), s. 34-39.

COTTRELL, Philip L. 982
20. století den po dni / Philip L. Cottrell. - Praha :
Nakl. dům OP, 1994. - 255 s. : fotogr. - Přel. z angl.

ČERNÝ, Milan 983
Kdo je kdo 1991 : Čechy Morava Slezsko  /
Milan Černý. - Praha : TV Spectrum, 1991. -
207 s. - Též přehled jednotl. výborů České
národní rady a Federálního shromáždění.

ČESKOSLOVENSKÁ 984
Československá generalita : Biografie :
Armádní generálové 1918-1938 / Odp. red. Jiří
Fidler. - Praha : Historický ústav Armády ČR,
1995. - 69 s. : obr.

ČESKOSLOVENSKO 985
Československo : Malý dokumentační přehled.
3 / Sest. Květa Nádvorníková. - Ostrava : Státní
vědecká knihovna, 1991. - Nestr.

ČESKOSLOVENSKÝ 986
Československý biografický slovník / Ved.
autor. kol. Josef Tomeš, Alena Léblová  ; Aut.:
Hana Aulická, Václav Bouček, Kateřina
Červenková, Jana Dubová, Václav Dvořák,
Dagmar Hartmanová, Josef Hartman, František
Houdek, Marie Hubálková, Ludmila Hudcová,



( 60 ) I.D Encyklopedická literatura, slovníky, příručky

Miloslava Lavičková, Marta Maxová, Jiří ENCYKLOPEDIE 996
Olšovský, Erika Pflegerová, Jaroslav Podrabský, Encyklopedie špionáže : ze zákulisí tajných
Marcela Skuhravá, Josef Smažík, Miroslav služeb, zejména Státní bezpečnosti / Sest. aut.
Štěpánek, Miloslava Turková, Vladimíra kol.: Marek Pečenka, Jaroslav Bašta, František
Vaníčková, Šárka Vitáková. - Praha : Academia, Honzák, Milan Michal, Oleg Michl, Kamila
1992. - 837 s. Okál'ová, Daniel Šrámek a řada dalších autorů,

DĚJINY 987 1993. - 430 s.
Dějiny 20. století : Encyklopedie politického,
ekonomického a kulturního dění / Z franc. orig. ENROTH, Ronald 997
přel. Petr Křivský. - Praha : Mladá fronta, 1994. Průvodce sektami a novými náboženstvími /
- 423 s., obr., mp. Ronald Enroth ; Z angl. orig. přel. Milan

DĚJINY 988
Dějiny české : Chronologický přehled / Jaroslav FRAJDL, Jiří 998
Krejčí, Stanislav Soják, František Spurný, Dan České dějiny v datech : Stručný přehled. 1, Do
Gawrecki, Yvana Fuxová, Zdeněk Jirásek. - roku 1945 / Jiří Frajdl. - Pardubice : P. Šorel,
Dubicko : Agentura INFOA, [1994]. - 143 s., 1991. - 64 s.
ilustr.

DORAZIL, Otakar 989 Sociologický slovník / Bohumil Geist. - Praha :
Světové dějiny v kostce : Historická příručka / Victoria Publ., 1992. - 647 s.
Otakar Dorazil. - Vimperk : Papyrus, 1992. -
502 s. : tab., mp. GEOGRAFICKÝ 1000

DROCÁR, Jan 990 Academia, 1993. - 924 s.
Světová chronologie 1892-1992 aneb Kde, kdy,
kdo, komu vládl / Jan Drocár. - Hronov : GÍMEŠ, Emil - 1001
Grafické závody, 1993. - 198 s. ZIMA, Petr - ZIVALÍK, Pavel

ECHAUDEMAISON, Claude-Daniele 991 Zima, Pavel Zivalík. - Olomouc : Pedag. fak.
Slovník ekonomie a sociálních věd / Univ. Palackého, 1995. - 27 s.
Claude-Daniele Echaudemaison. - Praha : Ewa
Ed., 1995. - 419 s. - Přel. z franc. orig. HALADA, Jan 1002

ELIADE, Mircea - 992 sídla a zajímavosti. [1]-3 / Jan Halada. - Praha :
CULIANU, Ioan P. - WIESNER, H. S. Akropolis, 1992-1994. - 197 s. ; 189 s. ; 235 s. :
Slovník náboženství / Mircea Eliade, Ioan P. obr.
Culianu, H. S. Wiesner ; Z franc. orig. přel.
Milan Lyčka. - Praha : Český spisovatel, 1993. - HART, Michael H. 1003
318 s. 100 nejvlivnějších osobností dějin / Michael H.

ENCYKLOPEDIE 993 Knižní klub, 1994. - 375 s. : obr., fotogr.
Encyklopedie českých a slovenských fotografů /
Kol. aut. - Praha : Asco, 1993. - 451 s. HERBÁŘ 1004

ENCYKLOPEDIE 994 Vratislav Votava. - Praha : Futura, 1992. - 63 s.
Encyklopedie moderní historie / Marek
Pečenka, Petr Luňák, Jaroslav Hrbek, Bohuslav HISTORICKÝ 1005
Litera, Petr Mareš, Marian Nechvátal, Karel Historický místopis Moravy a Slezska v letech
Žaloudek. - Praha : Libri, 1995. - 589 s. 1848-1960. Sv. 12-14 / Sest. Josef Bartoš,

ENCYKLOPEDIE 995 1990-1995. - 321 s. ; 228 s. : tab. - Vyd. Univ.
Encyklopedie osobností Evropy od starověku do Palackého.
současnosti / Odp. red. Marie Honzáková. -
Praha : Nakl. dům OP, 1993. - 711 s.

kteří si přejí zůstat v anonymitě. - Praha : Libri,

Koldinský. - Praha : Eelac, 1995. - 179 s.

GEIST, Bohumil 999

Geografický místopisný slovník světa. - Praha :

Politologický slovníček / Emil Gímeš, Petr

Lexikon české šlechty : Erby, fakta, osobnosti,

Hart ; Z angl. orig. přel. Pavel Dufek. - Praha :

Herbář politických stran a hnutí / Připr.

Jindřich Schulz, Miloš Trapl. - Ostrava : Profil,



( 61 ) I.D Encyklopedická literatura, slovníky, příručky

HLADÍKOVÁ, Mil. 1006 KDO 1016
Městské části Prahy v číslech městské statistiky Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20. století /
: Publikační řada městské a obecní statistiky. 1 / Milan Churáň, Pavel Augusta, Ladislav
Mil. Hladíková. - Praha : Městská statistická Niklíček, Tomáš Pasák, Jiří Peňas, Milan Polák,
správa hl.m.Prahy, 1992. - 149 s. : mp., tab. Jan Pömerl, Jaroslav Riedel, Pavel Vlček,

HODNÝ, Martin 1007
Českoslovenští politici 1918-1991 : Stručné KDO 1017
životopisy / Martin Hodný. - Praha : M. Hodný, Kdo byl kdo v roce 1993. - In: Česká republika
1991. - 102 s. v roce. - Roč. 1993, (1994), s. 67-68.

HONZÁK, František - 1008 KDO 1018
PEČENKA, Marek - VLČKOVÁ, Jitka Kdo byl kdo v roce 1994. - In: Česká republika
Evropa v proměnách staletí / František Honzák, v roce. - Roč. 1994, (1995), s. 45-46.
Marek Pečenka, Jitka Vlčková. - Praha : Libri,
1995. - 589 s. KDO 1019

HONZÁK, František - 1009 orgány ČSFR. 1, A-M. 2, N-Ž. - Praha : Kdo je
PEČENKA, Marek kdo, 1991. - 636 s. ; S. 637-1298.
Státy a jejich představitelé / František Honzák,
Marek Pečenka. - Praha : Libri, 1994. - 318 s. KDO 1020

INDEX 1010 Olga Machatá ; Předml. Marek Němec, Michael
Index : Seznam knih zakázaných Třeštík. - Praha : Modrý jezdec, 1994. - 720 s.
československým komunistickým režimem. -
Praha : TRS, 1990. - 77 s. KDO 1021

JÍLEK, Dalibor 1011 ved. Bohuslava Litery a Miloslava Martínka ve
Stručný nástin univerzálních mezinárodních složení: Václav Bervida, Vlastimil Milý, Pavel
organizací / Dalibor Jílek. - Brno : Masarykova Rafaj, Karel Tichý, Václav Vlach, Jan Wanner. -
univ., 1993. - 28 s. - (Právnické sešity ; Č. 14) Praha : Svoboda- Libertas, 1993. - 279 s.

KALENDÁRIUM 1012 KDY 1022
Kalendárium osobností Moravy pro období Kdy zemřeli...? : Přehled českých spisovatelů
1996- 2000 / Red. Jaromír Kubíček. - Brno : a publicistů zemřelých v letech 1980-1985 s
Moravská zemská knihovna, 1995. - 363 s. doplňky za předchozí léta / Zprac. Eva

KALENDÁRIUM 1013 Národní knihovna ČR, 1992. - 397 s.
Kalendárium osobností regionu Střední Čechy
(kromě Prahy) na rok 1992-1993 / Sest. Viola KDY 1023
Kopalová, Jiří Hloušek. - Kladno : Státní Kdy zemřeli...? : Přehled českých spisovatelů
vědecká knihovna, 1991-1992. - 131 s. ; 111 s. - a publicistů zemřelých v letech 1986-1990 s
(Bibliografie : Velká řada) doplňky za předchozí léta. 1, A-J. 2, K-Ž /

KALENDÁRIUM 1014 knihovna ČR, 1994-1995. - 155 s. ; 336 s.
Kalendárium osobností regionu Střední Čechy
na rok 1994-1995 / Zprac. Jiří Hloušek, Marcela KEEGAN, John 1024
Rabochová. - Kladno : Státní vědecká knihovna, Kdo byl kdo ve druhé světové válce / John
1993-1994. - 145 s. ; 108 s. - (Bibliografie : Keegan ; Z angl. orig. přel. Lenka Libosvárská. -
Velká řada) Brno : Barrister & Principal, 1995. - 214 s.

KDO 1015 KOWALSKI, Jan Wierusz 1025
Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918 / Encyklopedie papežství / Jan Wierusz Kowalski
Úvod František Honzák. - Prachatice : Rovina, ; Z pol. orig. přel. Jan Štýřický. - Praha :
1992. - 411 s. Academia, 1994. - 163 s.

Tomislav Volek. - Praha : Libri, 1994. - 684 s.

Kdo je kdo 91/92 : Česká republika : Federální

Kdo je kdo v České republice : 94/95 / Red.

Kdo je kdo ve světové politice / Autor. kol. pod

Kubásková, Ludmila Pavlatová. - Praha :

Zprac. Eva Kubásková. - Praha : Národní



( 62 ) I.D Encyklopedická literatura, slovníky, příručky

LEXIKON 1026 OBCE 1035
Lexikon české literatury : Osobnosti, díla, Obce a sídla : Stav k polovině 80. let. [1], A-M.
instituce. 2/1, H-J. 2/2, K-L. Dodatky A-G / [2], N-Ž / Red. Božena Nováková. - Praha :
Ved. red. Vladimír Forst. - Praha : Academia, Academia, 1991. - 603 s. ; S. 611-1225. -
1993. - 588 s. ; S. 597- 1377. - Sv. 1, A-G vyd. v (Zeměpisný lexikon České republiky ; Sv. 3)
r. 1985.

LEXIKON 1027 Obce České republiky 1992 : Malý lexikon. -
Lexikon zemí / Z něm. orig. přel. a aktualizoval Praha : Český statistický úřad, 1992. - 197 s.
Otto Zwettler. - Praha : Fortuna Print, 1995. -
503 s. : obr., mp. OSOBNOSTI 1037

LEXIKON 1028 Masaryka 1991 a 1992 / Zprac. Dagmar
Lexikon zemí. 1, Střední, jižní a jihovýchodní Perstická. - Brno : Státní vědecká knihovna,
Evropa. 2, Severní, východní a západní Evropa / 1993. - 435 s.
Idea, koncepce Carlo Lauer ; Red. Beatrice
Weber. - Praha : GeoCenter, 1994. - 94 s. ; 92 s. PAVLINCOVÁ, Helena 1038
: fotogr., mp. Judaismus, křesťanství, islám : Slovník / Helena

MASARYKOVA 1029 s.
Masarykova abeceda : Výbor z myšlenek
Tomáše Garrigua Masaryka / Uspoř. Jaroslav POLITICKÉ 1039
Dresler. - Praha : Melantrich, 1990. - 229 s. Politické strany a hnutí v ČSFR 1992 / Vyd.

MASARYKOVA 1030 Pressfoto, 1992. - 191 s.
Masarykova slova : Citáty z Masarykových
spisů a řečí / Sest. F. O. Barton. - Praha : Daniel, PŘEHLED 1040
1990. - 111 s. Přehled periodického tisku v České republice v

MEZIHORÁK, František - 1031 Dagmar Malá. - Praha : Národní knihovna ČR,
SKOUPÁ, Dana 1991. - 216 s. ; S. 217-428 ; S. 429-653.
Malá encyklopedie velkých Evropanů /
František Mezihorák, Dana Skoupá. - Olomouc : PULITZEROVA 1041
Votobia, 1995. - 169 s. : fotogr. Pulitzerova cena : Přehled nositelů prestižní

MUZEA 1032 - Praha : Národní knihovna ČR, 1992. - 172 s. :
Muzea a památníky : základní statistické údaje fotogr.
o činnosti / Zprac. statistických údajů Jarmila
Valentová. - Praha : Informační a poradenské SALABOVÁ, Marie 1042
středisko pro místní kulturu, 1995. - 10 s. - Tschechisch-deutsches Glossar archivischer
(Statistika kultury 1994) Begriffe / Marie Salaba. - In: Werkhefte der

NEWMAN, Ja'akov - 1033 Baden-Württemberg : Ser. A. - Roč. 5, (1995), s.
SIVAN, Gavri'el 141-147.
Judaismus od A do Z : Slovník pojmů a termínů
/ Ja'akov Newman, Gavri'el Sivan ; Z angl. přel. SEZNAM 1043
Markéta Zbavitelová, Dušan Zbavitel. - Praha : Seznam nakladatelů v České republice. - Praha :
Sefer, 1992. - 285 s. - (Edice Judaika ; Sv. 1) Svaz českých nakl., vyd. a knihkupců, 1991. -

NOVĚ 1034
Nově vzniklé společenské, zájmové a profesní SLOVNÍK 1044
organizace, hnutí, sdružení, spolky / Red. Jan Slovník české prózy : 1945-1994 / Zprac.
Cyrany. - Praha : Spektrum, 1990. - 125 s. - Blahoslav Dokoupil, Miroslav Zelinský ...[aj.]. -
(Spektrum 90) Ostrava : Sfinga, 1994. - 490 s.

OBCE 1036

Osobnosti : Nositelé Řádu Tomáše Garriqua

Pavlincová. - Praha : Mladá fronta, 1994. - 469

Institut pro studium demokracie. - Praha :

roce 1990 : Soupis periodik. 1-3 / Zprac.

americké literární ceny / Úvod Hana Ulmanová.

staatlichen Archivverwaltung

137 s.



( 63 ) I.D Encyklopedická literatura, slovníky, příručky

SLOVNÍK 1045 STATISTICKÁ 1054
Slovník českého románu 1945-1991 : 150 děl Statistická ročenka České a Slovenské
poválečné české prózy / Zprac. Blahoslav Federativní Republiky : 1990. - Praha : Státní
Dokoupil, Miroslav Zelinský ...[aj.]. - Ostrava : nakl. technické lit., 1990. - 740 s.
Sfinga, 1992. - 314 s.

SLOVNÍK 1046 Statistická ročenka České a Slovenské
Slovník českých spisovatelů od roku 1945. 1, Federativní Republiky : 1991. - Praha :
A-L / Ved. red. Pavel Janoušek. - Praha : Brána, Federální statistický úřad, 1991. - 745 s. : tab.
1995. - 549 s. - Vyd. Ústav pro českou literaturu
AV ČR. STATISTICKÁ 1056

SLOVNÍK 1047 Federativní Republiky : 1992. - Praha : SEVT,
Slovník prvního československého odboje 1992. - 735 s. : tab.
1914-18 / Jan Galandauer, Vojtech Dangl, Jiří
Fidler, Petr Hofman, Marián Hronský, Antonín STATISTICKÁ 1057
Klimek, Bohumír Klípa, Jaroslav Křížek, Martin Statistická ročenka České republiky : 1993. -
Kučera, Josef Tomeš, Vlastimil Vávra, Jitka Praha : Český spisovatel, 1993. - 441 s. -
Zabloudilová, Vladimír Zuberec. - Praha : Vybrané ukazatele za ČSFR, ČR a SR za rok
Hermes, 1993. - 165 s. - Vyd. pro Historický 1992.
ústav Armády ČR a Český svaz bojovníků za
svobodu. STATISTICKÁ 1058

SLOVNÍK 1048 Statistical Yearbook of the Czech Republic '94.
Slovník spisovatelů západních Čech - členů - Praha : Český spisovatel, 1994. - 504 s. : tab.
Střediska západočeských spisovatelů v Plzni :
Biograficko- bibliografická příručka / Sest. STATISTICKÁ 1059
Anna Kůsová. - Plzeň : Knihovna města Plzně, Statistická ročenka České republiky '95 =
1995. - 151 s. Statistical Yearbook of the Czech Republik '95.

SLOVNÍK 1049
Slovník zakázaných autorů 1948-1980 / Jiří STATISTICKÁ 1060
Brabec, Jan Lopatka, Jiří Gruša, Petr Kabeš, Statistická ročenka kultury : 1989. - Praha :
Igor Hájek. - Praha : Státní pedagogické nakl., Ústav pro informační systémy v kultuře, 1990. -
1991. - 541 s. - (Jednojazyčné odborné slovníky) 412 s. : tab.

SLOVNÍK 1050 STATISTICKÁ 1061
Slovník židovsko-křesťanského dialogu / Z angl. Statistická ročenka kultury : 1990. - Praha : In-
orig. přel. Milan Lyčka. - Praha : ISE, 1994. - formační a poradenské středisko pro místní
188 s. - (Oikúmené) kulturu, 1991. - 163 s. : tab.

SOMMERVILLE, Donald 1051 STATISTICKÁ 1062
Druhá světová válka : den za dnem / Donald Statistická ročenka kultury : 1991. - Praha :
Sommerville ; Z angl. orig. přel. Leonid Křížek. Informační a poradenské středisko pro místní
- Plzeň : Mustang, 1995. - 319 s. : fotogr. kulturu, 1992. - 135 s. : tab.

STATISTICKÁ 1052 STATISTICKÉ 1063
Statistická ročenka : Hlavní město Praha 1991 / Statistické údaje, které jsme nesměli znát / Red.
Předml. Jan Tuček. - Praha : Městská správa Marie Heyduková. - Praha : Státní nakl.
Českého statistického úřadu, 1991. - 210 s. : technické literatury, 1990. - 95 s. : tab.
tab., grafy.

STATISTICKÁ 1053 Statistický lexikon obcí České republiky 1992 :
Statistická ročenka : 1990. - Praha : Generální Podle právního rozdělení k 31. prosinci 1992
prokuratura ČSFR, 1990. - 350 s., 25 s. příl. a výsledků sčítání lidu, domů a bytů ke 3.

STATISTICKÁ 1055

Statistická ročenka České a Slovenské

Statistická ročenka České republiky '94 =

- Praha : Český spisovatel, 1995. - 926 s. : tab.

STATISTICKÝ 1064

březnu 1991 / Zprac. kol. pod ved. Jiřiny



( 64 ) I.E Světové/evropské dějiny

Růžkové. - Praha : Český statistický úřad, 1994. Jan Rataj, Alexander Sidorják, Jan Stříbrný,
- 895 s. Pavol Šimunič, Václav Štefanský, Lubor

STRUČNÉ 1065 Zudová-Lešková. - Praha : Státní pedagogické
Stručné dějiny Čech a Moravy : Data, hesla, nakl., 1992. - 130 s.
události, panovníci. - Plzeň : Public, 1994. - 127
s. ZACH, Aleš 1076

SUK, Jaroslav 1066 nakladatelství, vydavatelství a edic 1949-1990 /
Několik slangových slovníků / Jaroslav Suk. - Aleš Zach. - In: Kritický sborník. - Roč. 14, č. 1
Praha : Inverze, 1993. - 137 s. (1994), s. 71-80.

ŠATAVA, Leoš 1067 ZACH, Aleš 1077
Národnostní menšiny v Evropě : Kniha a český exil 1949-1990 : Bibliografický
Encyklopedická příručka / Leoš Šatava. - Praha : slovník nakladatelství, vydavatelství a edic /
I. Železný, 1994. - 385 s. : mp. Aleš Zach. - Praha : Torst, 1995. - 207 s.

TEED, Peter 1068 ZAMLČOVANÍ 1078
Moderní oxfordský slovník 20. století / Peter Zamlčovaní překladatelé : Bibliografie
Teed ; Z angl. orig. přel. Václav Šmejkal ...[aj.]. 1948-1989 / Úvod Antonín Přidal ; Sest. Zdeňka
- Praha : Iris, 1994. - 575 s. Rachůnková. - Praha : I. Železný, 1992. - 246 s.

TOMEŠ, Josef 1069
Kdo byl kdo v Československé sociální ŽELAZKO, Miloslav 1079
demokracii / J. Tomeš. - Praha : Fénix, 1991. - Volby 1990 : Informační materiály k volbám 8.
38 s., fotogr. a 9.6.1990 / Miloslav Želazko. - Ostrava : Státní

TOMEŠ, Josef 1070 publikace oddělení bibliografie ; V/3)
Slovník k politickým dějinám
Československa 1918-1992 / Josef Tomeš ;
Předml. Robert Kvaček. - Praha : J. Budka,
1994. - 280 s. - (Slovník ; Sv. 2)

V ROCE 1071
V roce 1992 zemřeli / Zprac. Eva Kmoníčková. -
Brno : Státní vědecká knihovna, 1993. - 88 s.

V ROCE 1072
V roce 1993 zemřeli / Zprac. Eva Kmoníčková. -
Brno : Moravská zemská knihovna, 1994. - 56 s.

V ROCE 1073
V roce 1994 zemřeli / Zprac. Eva Kmoníčková. -
Brno : Moravská zemská knihovna, 1995. - 61 s.

VYKOUPIL, Libor 1074
Slovník českých dějin / Libor Vykoupil. - Brno :
Georgetown, 1994. - 427 s. - (Co nás spojuje ;
Sv. 2)

ZA OBNOVU 1075
Za obnovu státu Čechů a Slováků 1938-1945 :
Slovníková příručka / Jiří Jožák, Jozef
Bystrický, František Cséfalvay, Jindřich
Dejmek, Juraj Havlíček, Jaroslav Hrbek,
Stanislav Kokoška, Ján Korček, Jan Němeček,

Václavů, Pavel Vimmer, Zlatica

Kniha a český exil : Bibliografický slovník

- Vyd. Obec překladatelů.

vědecká knihovna, 1990. - 21 s. - (Informační

I.E Světové/evropské dějiny

BOWMAN, John S. 1080
Kronika dějin 20. století / John S. Bowman ;
Doslov Jaroslav Valenta. - Praha : Columbus,
1993. - 280 s. : fotogr. - Přel. z angl. orig.

DĚJINY 1081
Dějiny evropské civilizace. 1-2 / Red. Pavel
Bělina, Jan Urban. - Praha : Paseka, 1995. - 372
s. ; 317 s.

FALTUS, Jozef - PRŮCHA, Václav 1082
Hospodářské dějiny : Určeno pro stud. všech
fakult [VŠE] / Jozef Faltus, Václav Průcha. -
Praha : Vysoká škola ekonomická, 1992. - 143 s.

HAVRÁNEK, Jan 1083
Snahy o celostný pohled na světové a evropské
dějiny v posledních desetiletích / Jan Havránek.
- In: VII. sjezd českých historiků. - Praha :
Historický klub, 1994. - 211 s. - S. 87-91. -
Akce: [Sjezd]. Praha. 24.09.1993-26.09.1993.

JOHNSON, Paul 1084
Dějiny dvacátého století / Paul Johnson ; Z angl.



( 65 ) II.A Ekonomie

orig.  přel. Jan Čulík. - Praha : Rozmluvy, 1991. Praha : Top Agency, 1992. - 59 s.
- 845 s.

KAPITOLY 1085 O hospodářském optimismu a realismu / Karel
Kapitoly z obecných dějin. 1 / Zdeněk Macek. - Dyba. - Praha : APP Group, 1994. - 97 s., fotogr.
Plzeň : Západočeská univ., 1992. - 100 s. - (Ekonomické perspektivy ČR ; Sv. 2)

MORAVCOVÁ, Dagmar - 1086 EKONOMICKÉ 1096
BĚLINA, Pavel - PEČENKA, Marek Ekonomické perspektivy České republiky. -
Kapitoly z dějin mezinárodních vztahů Praha : Meridian, 1993. - 304 s.
1914-1941 / Dagmar Moravcová, Pavel Bělina,
Marek Pečenka. - Praha : Institut pro středo- ENGLIŠ, Karel 1097
evropskou kulturu a politiku, 1994. - 132 s. Hospodářské soustavy / Karel Engliš. - Praha :

ORT, Alexandr 1087 [1990]. - 128 s.
Dějiny světové politiky. 1. 2, 1914-1945 /
Alexandr Ort. - Praha : Vysoká škola FALTUS, Jozef 1098
ekonomická, 1992-1993. - 146 s. ; 145 s. Slovenské hospodárstvo v podmienkach

SVĚT 1088
Svět ve válce : Historie druhé světové války /
Přel. Magdalena Pechová, Lubomír Soukup. -
Praha : Svojtka a Vašut, 1994. - 528 s.

VACULÍK, Jaroslav 1089
Obecné dějiny novověku V/1 : 1917-1945 /
Jaroslav Vaculík. - Brno : Masarykova univ.,
1995. - 150 s.

II. Společenské vědy, publicistika

II.A Ekonomie

BLAGONRAVOVÁ, Zina 1090
Rodiny s dětmi a jejich příjmy z pohledu
výsledků mikrocensu / Zina Blagonravová. - In:
Statistika. - Č. 6 (1991), s. 270-282.

DANĚČEK, Jiří 1091
Englišova teleologická teorie hodnoty a ceny /
Jiří Daněček. - In: Politická ekonomie. - Roč.
39, č. 6 (1991), s. 546-554. - Res. angl.

DRUCKER, Peter F. 1092
Věk diskontinuity : Obraz měnící se společnosti
/ Peter F. Drucker ; Z angl. orig. přel. Pavel Me-
dek. - Praha : Management Press, 1994. - 853 s.

DVOŘÁK, František 1093
Bilancování naší první kapitalistické pětiletky /
František Dvořák. - Praha : Alternativy, 1995. -
64 s. - (Bylo nebylo ; 2/1995)

DYBA, Karel 1094
Ekonomika zítřka mýma očima / Karel Dyba. -

DYBA, Karel 1095

Spolek československých právníků Všehrd,

systému centrálne plánovaného hospodárstva /
Jozef Faltus. - In: Systém centrálně plánovaných
ekonomik v zemích střední a jihovýchodní
Evropy a příčiny jeho rozpadu. - Praha : Vysoká
škola ekonomická, 1994. - 245 s. - S. 203-216. -
Akce: XI. Mezinárodní kongres hospodářských
dějin. Praha. 24.03.1994- 26.03.1994.

FILIPOVÁ, Jana - 1099
SCHINKE, Eberhard
Die Lage der Landwirtschaft bei der Teilung der
Tschechoslowakei in zwei Republiken / Jana
Filip, Eberhard Schinke. - In: Osteuropa. - Roč.
43, č. 7 (1993), s. 687-706.

HOLMAN, Robert 1100
Vývoj ekonomického myšlení / Robert Holman.
- Praha : Liberální institut, 1994. - 56 s.

JEŽEK, Tomáš 1101
Peníze / Tomáš Ježek. - In: Naše současné spory
o liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. -
Praha : Aleko ; Centrum liberálních studií, 1995.
- 165 s. - S. 94-98.

JIRÁSEK, Zdeněk 1102
Problém česko-slovenské ekonomiky po roce
1945 / Zdeněk Jirásek. - In: Sborník Vojenské
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a
východní Evropa ve 20. století / Uspoř.
Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno :
Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 375-379.
- Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].
Brno. 03.02.1994.

JONÁŠ, Jiří 1103
Nobelova cena za ekonomii / Jiří Jonáš. - Praha :
Academia, 1993. - 753 s.



( 66 ) II.A Ekonomie

KLAUS, Václav 1104 Changes in Czechoslovakia / Václav Klaus,
Alarmistické, demotivující odsudky nebo Tomáš Ježek. - In: East European Politics and
vstřícný pokus o hledání optimální reformní Societies. - Roč. 5, č. 1 (1991), s. 26-40.
strategie? : Analýza dokumentu Prognostického
ústavu ČSAV k problematice přechodu k KOMÁREK, Valtr 1114
demokracii a k tržní ekonomice / Václav Klaus. Ohrožená revoluce / Valtr Komárek. - Bratislava
- Praha : Top Agency, [1991]. - 30 s. : Bradlo, 1991. - 166 s.

KLAUS, Václav 1105 KOMÍNKOVÁ, Zora 1115
Demontáž socialismu: Předběžná zpráva : Cesta Makropriestorové súvislosti ekonomickej
k tržní ekonomice = Dismantling Socialism: A transformácie v ČSFR - diferenciácia
Preliminary Report : A Road to Market výkonnosti ekonomiky ČR a SR / Zora
Economy / Václav Klaus. - Praha : Top Agency, Komínková. - In: Politická a ekonomická
1992. - 110 s. : 1 obr., grafy. - Souběžný angl. transformace v zemích střední a východní
text. Evropy / Eds. Olivier Bouin, Marie-Elizabeth

KLAUS, Václav 1106 69-86. - (Cahiers du CeFReS ; 3) - Akce:
Ekonomická teorie a realita transformačních [Kolokvium]. Praha. 12.1992.
procesů / Václav Klaus. - Praha : Management
Press, 1995. - 179 s. KOPEČKOVÁ, Jana 1116

KLAUS, Václav 1107 Kopečková. - In: Západočeský historický
Ekonomická věda a ekonomická reforma : Statě, sborník. - Roč. 1, (1995), s. 119-135. - Res. něm.
eseje / Václav Klaus. - Praha : Gennex & Top
Agency, 1991. - 230 s. : tab., grafy. KORNAI, János 1117

KLAUS, Václav 1108 pamflet ve věci ekonomického přechodu / János
Makroekonomická stránka systémových změn : Kornai ; Přel. Tomáš Tepper ; Doslov Karel
poučení z české zkušenosti / Václav Klaus. - In: Kouba. - Praha : Academia, 1990. - 159 s.
Naše současné spory o liberalismus / Uspoř.
Milan Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Centrum KOROVICYNA, Natal'ja Vasil'jevna 1118
liberálních studií, 1995. - 165 s. - S. 76-83. The Socialist Type of Modernization : The Case

KLAUS, Václav 1109 System of Centrally Planned Economies in
Nemám rád katastrofické scénáře / Václav Central- Eastern and South-Eastern Europe after
Klaus. - Ostrava : SAGIT, 1991. - 173 s. : World War II and the Causes of its Decay / Ed.
fotogr., grafy. Václav Průcha. - Praha : Vysoká škola

KLAUS, Václav 1110 11. International Economic History Congress
O tvář zítřka : Rok devadesátý / Václav Klaus ; [Mezinárodní kongres]. Milano.
Doslov Jindřich Menzel. - Praha : Pražská 24.03.1994-26.03.1994.
imaginace, 1991. - 210 s. : fotogr. - Kap.
Neučesaný úředník naps. Jan Stráský. - Kap. KOSTA, Jiří 1119
Přímá cesta naps. Josef Zieleniec. Československo-německé hospodářské vztahy :

KLAUS, Václav 1111 Mezinárodní vztahy. - Roč. 3, (1992), s. 29-36.
Probleme der Wirtschaftsreform in der Tsche-
choslowakei / Václav Klaus. - In: Europäische KOSTA, Jiří 1120
Rundschau. - Roč. 18, č. 1 (1990), s. 55-61. O pracích českých a slovenských ekonomů v

KLAUS, Václav 1112 ekonomie. - Roč. 39, č. 9/10 (1991), s. 825-837.
Proč jsem optimista? / Václav Klaus. - Praha :
NADAS, 1992. - 56 s. KOSTA, Jiří 1121

KLAUS, Václav - JEŽEK, Tomáš 1113 Kosta. - In: Listy. - Roč. 20, č. 4 (1992), s.
Social Criticism, Falce Liberalism, and Recent 55-58.

Ducreux. - Praha : CeFReS, 1993. - 154 s. - S.

Obchodní a živnostenská komora v Plzni / Jana

Cesta ke svobodné ekonomice : Vášnivý

of Czech Nation / Natalia Korovitsyna. - In: The

ekonomická, 1994. - 475 s. - S. 334-343. - Akce:

vývoj - problémy - perspektivy / Jiří Kosta. - In:

exilu : 1948-1990 / Jiří Kosta. - In: Politická

O přednostech a mezích tržní ekonomiky / Jiří



( 67 ) II.A Ekonomie

KOSTA, Jiří 1122 NETT, Alexandr 1131
Die tschechische Wirtschaftswissenschaft von Praní špinavých peněz / Alexandr Nett. - Brno :
1945 bis 1990 / Jiří Kosta. - In: Bohemia. - Roč. Masarykova univ., 1993. - 39 s. - (Právnické
36, č. 2 (1995), s. 376-387. - Res. čes. sešity ; Č. 18)

KOSTA, Jiří 1123 PÁTEK, Jaroslav 1132
Výbor z díla Jiřího Kosty / Autor věnování Československé banky a mezinárodní úvěrový
Zdislav Šulc. - Praha : Ekonomický ústav trh / Jaroslav Pátek. - In: Hospodářské dějiny. -
ČSAV, 1991. - 160 s. : tab. - Vyd. k 70. nar. J. Roč. 20, (1992), s. 113-126.
Kosty ve spolupráci s Ústavem pro soudobé
dějiny ČSAV. PEDZIWOL, Aureliusz M. 1133

KRAVÁČEK, František 1124 Aureliusz M. Pedziwol ; Přel. Josef Mlejnek. -
Rolnická záložna v Postřelmově / František In: Střední Evropa. - Roč. 10, č. 43 (1994), s.
Kraváček. - In: Severní Morava. - Roč. 64, 39-47.
(1992), s. 33-42.

LIBERÁLNÍ 1125 Hotovostní peněžní oběh a soustava peněz v
Liberální ekonomie : Kořeny euroamerické šedesátých až osmdesátých letech / Jiří Pekárek.
civilizace / Uspoř. a z angl. orig. přel. Tomáš - In: Měnové systémy na území Českých zemí
Ježek. - Praha : Prostor, 1993. - 239 s. - (Střed ; 1892-1993. - 1. vyd. - Opava : Ústav historie a
Sv. 2) muzeologie FPF Slezské univ., 1995. - 182 s. -

MATĚJKA, Milan 1126 Opava. 22.03.1994-23.03.1994.
Spor o reformu : Rozvojová transformace versus
léčba šokem / Milan Matějka. - Praha : PEKÁREK, Jiří 1135
Alternativy, 1992. - 105 s. Malá galerie československých peněz / Jiří

MATESOVÁ, Jana - 1127 (1992), s. 11-21. - Res. angl., něm.
WENDELOVÁ, Petra
Stát a trh : 161 makroekonomických otazníků / PETRÁŠEK, František 1136
Jana Matesová, Petra Wendelová. - Ostrava : Pád centrálního direktivního plánování
Avízo Print, 1990. - 105 s. ekonomik jako kulturní událost průmyslové

MORAVOVÁ, Jiřina - 1128 centrálně plánovaných ekonomik v zemích
FRIEDLAENDER, Jan - BÍLKOVÁ, Diana střední a jihovýchodní Evropy a příčiny jeho
Změny příjmů a výdajů sociálních skupin rozpadu. - Praha : Vysoká škola ekonomická,
obyvatelstva v období transformace / Jiřina 1994. - 245 s. - S. 77-82. - Akce: XI.
Moravová, Jan Friedlaender, Diana Bílková. - Mezinárodní kongres hospodářských dějin
In: Statistika. - Č. 3, (1995), s. 97-117. - Res. [Mezinárodní předkongresová konference].
angl. Praha. 24.03.1994-26.03.1994.

NACIONALISMUS 1129 PODMÍNKY 1137
Nacionalismus v ekonomických vztazích ; Měna Podmínky, tendence a očekávaný vývoj česko-
a centrální banky ; Dlouhodobá nezaměstnanost slovenské ekonomiky ve vybraných oblastech /
/ Eds. Olivier Bouin, Marie-Elizabeth Decreux. - Zprac. Slavoj Czesaný, Ivan Angelis. - Praha :
Praha : Francouzský ústav pro výzkum ve Ústřední ústav národohospodářského výzkumu,
společenských vědách, 1993. - 79 s. - (Cahiers 1992. - 34 s.
du CeFReS ; 2/1993)

NACHTIGAL, Vladimír 1130 Prognostické reflexe problémů přechodu k
Statistické ohlédnutí za makroekonomickým demokracii a k tržní ekonomice v ČSFR / Ed. a
vývojem české ekonomiky / Vladimír Nachtigal. ved. autor. týmu Valtr Komárek. - Praha :
- In: Statistika. - Č. 1 (1995), s. 6-29, tab., grafy. Koridor, 1991. - [237] s. : tab. - V příl. samost.
- Res. angl. studie Miloše Picka, F. Stránského, A. Suka,

Česká republika : šok pod zvláštním dohledem /

PEKÁREK, Jiří 1134

S. 119-126. - Res. angl. - Akce: [Konference].

Pekárek. - In: Umění a řemesla. - Roč. 34, č. 4

civilizace / František Petrášek. - In: Systém

PROGNOSTICKÉ 1138

Jiřího Suka.



( 68 ) II.A Ekonomie

PROCHÁZKOVÁ, Eva 1139 B.m. : Čechos, 1992. - 32 s.
Z pramenů k dějinám peněžních ústavů na
Benešovsku / Eva Procházková. - In: Sborník SVITÁK, Ivan 1148
vlastivědných prací z Podblanicka. - Roč. 33, Ekonomické legendy aneb Tobogan do Bolívie?
(1993), s. 177-182. / Ivan Sviták. - Brno : Cicero, 1991. - 129 s. -

SELUCKÝ, Radoslav 1140
From Capitalism to Socialism / Radoslav ŠVEJNAR, Jan 1149
Selucký. - In: Czechoslovakia, 1918-88 / Ed. H. Strategie ekonomické přeměny Československa
Gordon Skilling. - London : Macmillan, 1991. - / Jan Švejnar. - Praha : Lidové noviny, 1990. -
232 s. - S. 154-173. - (St Anthony's/Macmillan 46 s. - (Archy ; Sv. 4)
Series)

SOCIAL 1141 TERČ - teorie, empirie, region, člověk / Ved.
Social Reform in the Czech Republic / Ed. Stein red. Jana Zendulková. - Praha : Sociálně
Ringen, Claire Wallace. - Prague : Digital Arts, ekonomický ústav ČSAV, 1992. - 191 s.
1994. - ii, 68 s. - (Prague papers on social
responses to transformation ; 2) TUREK, Otakar 1151

SOCIÁLNĚ-POLITICKÁ 1142 slovensku / Otakar Turek. - Praha : Ústav pro
Sociálně-politická proveditelnost ekonomické soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 106 s. - (Sešity
reformy v Československu. - Praha : ÚSD ; Sv. 23) - Res. angl.
Francouzský ústav pro výzkum ve
společenských vědách CeFReS, 1992. - 72 s. - VEČERNÍK, Jiří 1152
(Cahiers du CeFReS ; 1/1992) Economic inequalities old and new: the Czech

SOJKA, Milan 1143 AV ČR, 1994. - 27 s.
The Transformation of the Czech Economy :
Present and Future Developments / Milan Sojka. VOJTÍŠEK, Petr 1153
- In: Czech Sociological Review. - Roč. 1, č. 1 Současná měnová politika / Petr Vojtíšek. - In:
(1994), s. 35-51. Měnové systémy na území Českých zemí

SROVNÁNÍ 1144 muzeologie FPF Slezské univ., 1995. - 182 s. -
Srovnání struktur České republiky a Slovenské S. 127-130. - Res. angl. - Akce: [Konference].
republiky ke konci roku 1992. - In: Česko-slo- Opava. 22.03.1994-23.03.1994.
venské vztahy. - Praha : Ústav mezinárodních
vztahů, 1994. - 62 s. - S. 59. - (Studijní sešity ; ZÁKLADNÍ 1154
5/1994) - Akce: [Seminář]. Praha. 24.02.1994. Základní principy zemědělské politiky vlády ČR

SROVNÁNÍ 1145 sterstvo zemědělství ČR, 1994. - Přeruš. str.
Srovnání vybraných indikátorů ekonomického
a měnového vývoje ČR a SR. - In: ZELENÝ, Milan 1155
Česko-slovenské vztahy. - Praha : Ústav Československo očima exilového ekonoma /
mezinárodních vztahů, 1994. - 62 s. - S. 60. - Milan Zelený. - Praha : Alternativa ; Polarita,
(Studijní sešity ; 5/1994) - Akce: [Seminář]. 1990. - 74 s. : tab. - (Alternativy)
Praha. 24.02.1994.

SUCHÁNEK, Jaroslav 1146 Ještě je čas : Obávám se o osud této země /
Družstevnictví v politickém a ekonomickém Milan Zelený. - Praha : Alternativy, 1991. - 96 s.
systému ČSFR / Jaroslav Suchánek. - In: : obr., grafy.
Politologie dnes. 1 / Uspoř. Gabriela Štěchová. -
Praha : Ústav státu a práva ČSAV, 1992. - 146 s. ZIELENIEC, Josef 1157
- S. 118-133. Československo na rozcestí : Zpráva o stavu ná-

SUCHÁNEK, Jaroslav 1147 pravy / Josef Zieleniec ; Red. Eva Lorencová. -
Transformace družstev. 1 / Jaroslav Suchánek. - Praha : Lidové noviny, 1990. - 31 s. - (Archy ; 1)

(Knihovna zajímavostí)

TERČ 1150

Podíl ekonomiky na pádu komunismu v Česko-

case / Jiří Večerník. - Praha : Sociologický ústav

1892-1993. - 1. vyd. - Opava : Ústav historie a

do roku 1995 a na další období. - Praha : Mini-

ZELENÝ, Milan 1156

rodního hospodářství a možnostech jeho ná-



( 69 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

Viz též 841, 2047, 2116, 2923, 2958, 3012, BALLESTREM, Karl 1165
3371, 3392, 3400, 3876, 3877, 5157, 5277, 5393, Neřešitelný rozpor teorie totalitarismu / Karl
5483, 5729, 5731, 5757, 5833, 5977, 6005, 6007, Ballestrem. - In: Střední Evropa. - Roč. 7, č. 22
6008, 6009, 6010, 6011, 6012, 6013, 6014, 6015, (1992), s. 35-48. - Akce: Mezinárodní
6390, 6499, 6506, 6528, 6600, 6612, 6630, 6631, konference o zločinech komunismu. Praha.
6712, 6761, 7228, 7363, 7371, 7376, 7433, 7670, 1992.
7715, 7717

II.B Filozofie, politologie, publicistika

ALEKSANDROVA, Anna 1158
Environmental Security and the Process of
Democratization of the Society / Anna
Aleksandrova. - In: Ecology and Democracy /
Eds. Irena Hanousková, Miloslav Lapka, Eva
Cudlínová. - České Budějovice : Nebe, 1994. -
194 s. - S. 87-88. - Akce: [Mezinárodní
konference]. České Budějovice. 06.09.1994-
09.09.1994.

ALMOND, Mark 1159
Západní lhostejnost a spoluvina na zločinech
komunismu / Mark Almond. - In: Střední
Evropa. - Roč. 7, č. 22 (1992), s. 18-22. - Akce:
Mezinárodní konference o zločinech
komunismu. Praha. 1992.

ANKETA 1160
Anketa na téma Obnova české státnosti a
národní povaha / Daniela Fischerová, Jiří
Šalamoun, Ivan Hoffman, Radovan Suk, Alex
Koenigsmark, Antonín Přidal. - In: Prostor. -
Roč. 6, č. 23 (1993), s. 119-126.

ARENDTOVÁ, Hannah 1161
Krize kultury : Čtyři cvičení v politickém
myšlení / Hannah Arendtová ; Z angl. orig. přel.
a doslov Martin Palouš. - Praha : Mladá fronta,
1994. - 157 s. - (Váhy ; Sv. 11)

ARENDTOVÁ, Hannah 1162
O násilí / Hannah Arendtová ; Z angl. orig. přel.
Jiří Přibáň, Petr Fantys. - Praha : ISE, 1995. - 78
s. - (Oikúmené)

ARON, Raymond 1163
Demokracie a totalitarismus / Raymond Aron ;
Přel. Vladimír Jochmann ; Doslov Miloslav
Petrusek. - Brno : Atlantis, 1993. - 218 s.

ARON, Raymond 1164
Esej o svobodách : Zkoumání moderní
civilizace / Raymond Aron ; Přel. Vladimír
Jochmann. - Bratislava : Archa, 1992. - 216 s.

BALLESTREM, Karl - 1166
OTTMAN, Henning
Politická filosofie 20. století / Karl Ballestrem,
Henning Ottman. - Praha : ISE, 1993. - 302 s. -
(Oikúmené)

BAŠUS, Bedřich B. 1167
J. L. Hromádka před soudem E. Rádla / Bedřich
B. Bašus. - In: Nepřeslechnutelná výzva. - 1.
vyd. - Praha : Institut pro středoevropskou
kulturu a politiku, 1990. - 110 s. - S. 89-93.

BEDNÁŘ, Miloslav 1168
Duchovní základy evropanství po náporu komu-
nistické totality / Miloslav Bednář. - In:
Evropské hodnoty demokracie a výchovy po
zkušenostech s komunistickou totalitou. - Praha
: Česká křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S.
11-14. - Akce: [Konference]. Praha.
12.09.1994-14.09.1994.

BEDNÁŘ, Miloslav 1169
Filozofický význam Masarykova pojetí
náboženství a jeho výkladu smyslu
československých dějin / Miloslav Bednář. - In:
Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše
současnost (1980) - Praha : Academia, 1992. -
552 s. - S. 274-291.

BEDNÁŘ, Miloslav 1170
Lidská práva a demokracie ve světle totalitní
zkušenosti dějin dvacátého století / Miloslav
Bednář. - In: Jak dále? - Praha : Český svaz
bojovníků za svobodu, 1993. - 55 s. - S. 19-22. -
Akce: Za občanskou společnost, demokracii a
humanismus [Kolokvium]. Praha. 30.09.1993.

BEDNÁŘ, Miloslav 1171
Masaryk's Idea of European Unity / Miloslav
Bednář. - In: Czechoslovak and Central
European Journal. - Roč. 10, č. 2 (1991), s.
45-55.

BEDNÁŘ, Miloslav 1172
Obnova československé demokracie a českoslo-
venská tradice filosofie politiky / Miloslav
Bednář. - In: Filosofický časopis. - Roč. 41, č. 2
(1993), s. 237-250. - Res. angl., franc.



( 70 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

BEDNÁŘ, Miloslav 1173 BĚLOHRADSKÝ, Václav 1181
Odezva Masarykovy ideje Československé Občanství, trh a sociální jistoty / Václav
republiky a krize inteligence / Miloslav Bednář. Bělohradský. - In: Naše současné spory o
- In: Masarykova idea československé státnosti liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. -
ve světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Praha : Aleko ; Centrum liberálních studií, 1995.
Josef Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. - 165 s. - S. 152-153.
Masaryka, 1993. - 183 s. - S. 86-88. - Akce:
[Konference]. Hodonín. 24.09.1992-25.09.1992. BĚLOHRADSKÝ, Václav 1182

BEDNÁŘ, Miloslav 1174 Bělohradský. - In: Naše současné spory o libera-
Problémy středoevropských tezí Rudolfa lismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. - Praha :
Kučery / Miloslav Bednář. - In: Kritický Aleko ; Centrum liberálních studií, 1995. - 165
sborník. - Roč. 11, č. 2 (1991), s. 43-47. - s. - S. 140-147.
Kapitoly z dějin Střední Evropy vyd. v samizd.
čas. Střední Evropa, č. 9-13. BENDA, Marek 1183

BEDNÁŘ, Miloslav 1175 demokracie / Marek Benda ; Ilustr. Luděk Bárta.
První světová válka jako výraz duchovní a - Praha : Práh, 1994. - 45 s.
mravní krize moderního lidství / Miloslav
Bednář. - In: První světová válka, moderní BENEŠ, Edvard 1184
demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav Funkce politických stran ve veřejném životě
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, moderních demokracií. Část A / Edvard Beneš. -
1995. - 352 s. - S. 163-176. - Akce: [Meziná- In: Český liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan
rodní vědecká konference]. Liblice. 22.09.1994- Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha :
24.09.1994. Torst, 1995. - 521 s. - S. 355-362.

BEDNÁŘ, Miloslav 1176 BÉNÉTON, Philipe 1185
Zrod a význam Masarykova pojetí evropské O komunistickém pokažení řeči / Philipe
jednoty / Miloslav Bednář. - In: Masaryk a Bénéton. - In: Střední Evropa. - Roč. 7, č. 22
myšlenka evropské jednoty / Uspoř. Theodor (1992), s. 21-22. - Akce: Mezinárodní
Syllaba, Zdeněk Klíma. - 1. vyd. - Praha : konference o zločinech komunismu. Praha.
Centrum pro Deck-Top Publ., 1992. - 146 s. - S. 1992.
67-82. - Akce: [Konference]. Praha.
13.06.1991-14.06.1991. BERGER, Peter L. 1186

BĚLOHRADSKÝ, Václav 1177 prosperitě, rovnosti a svobodě / Peter L. Berger ;
Disidentstvo a modernosť : Ku kritike Přel. Eva Šimečková, Věra Kuchařová. -
subjektivity / Václav Bělohradský ; Z franc. Bratislava : Archa, 1993. - 296 s.
orig. prel. Kristína Korená. - In: Filozofia. - Roč.
46, č. 1 (1991), s. 14-29. BESANÇON, Alain 1187

BĚLOHRADSKÝ, Václav 1178 komunismu / Alain Besançon. - In: Střední
Kapitalismus a občanské ctnosti / Václav Bělo- Evropa. - Roč. 7, č. 2 (1992), s. 23-24. - Akce:
hradský ; Doslov Karel Hvížďala. - Praha : Mezinárodní konference o zločinech
Československý spisovatel, 1992. - 142 s. : obr. komunismu. Praha. 1992.

BĚLOHRADSKÝ, Václav 1179 BLAŽEK, Antonín 1188
Kultura, trh a pravdy / Václav Bělohradský. - In: Creating a democratic political system in the
Naše současné spory o liberalismus / Uspoř. post-totalitarian social reality in the ČSFR / An-
Milan Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Centrum tonín Blažek. - In: Totalita a demokracie. - Olo-
liberálních studií, 1995. - 165 s. - S. 148-151. mouc : Univ. Palackého, 1992. - 50 s. - S. 31-37.

BĚLOHRADSKÝ, Václav 1180 Politologica ; 1/1992) - Res. franc., něm., čes.
Myslet zeleň světa : Rozhovor s Karlem
Hvížďalou / Václav Bělohradský ; Úvod Karel BLECHA, Ivan 1189
Hvížďala. - Praha : Mladá fronta, 1991. - 111 s. Jan Patočka a ohlas fenomenologie v české

Přirozený svět jako politický problém / Václav

Co je vládnutí : Základy parlamentní

Kapitalistická revoluce : Padesát propozic o

Probuzení ze sna : Co dnes znamená být proti

- (Acta Universitatis Palackianae Olomucensis :



( 71 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

filosofii / Ivan Blecha. - Olomouc : Univ. BOURDIEU, Pierre 1197
Palackého, 1995. - 88 s. Sociální prostor a symbolická moc / Pierre

BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír 1190 Prousková. - In: Antologie francouzských
Idea demokratické unie / Bohumír Blížkovský. - společenských věd / Eds. Václav Hubinger,
In: Idea Československa a střední Evropa. - 1. Laurent Bazac-Billaud. - Praha : CeFReS, 1995.
vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. - 234 s. - S. 213-234. - (Cahiers du CeFReS ; 8) -
230-233. - Akce: Idea Česko-Slovenska a Převz. z: Bourdieu, P.: Choses dites, Paris 1987.
střední Evropa v nadějích a krizích soudobého
světa [Konference]. Brno. BROKL, Lubomír 1198
28.10.1993-30.10.1993. Nacionalismus jako nezamýšlený důsledek

BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír 1191 také o posttotalitním manýrismu : Polemika /
Naše soudobá krize - po 100 letech : O jejích Lubomír Brokl. - In: Sociologický časopis. -
příčinách a východiscích / Bohumír Blížkovský. Roč. 28, č. 1 (1992), s. 49-57.
- In: Idea Československa a střední Evropa. - 1.
vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. BROKL, Lubomír 1199
148-159. - Akce: Idea Česko-Slovenska a Problémy přechodu k pluralitní demokracii /
střední Evropa v nadějích a krizích soudobého Lubomír Brokl. - In: Sociologický časopis. -
světa [Konference]. Brno. 28.10.1993- Roč. 26, č. 4 (1990), s. 249-261.
30.10.1993.

BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír 1192 BROKL, Lubomír
O naší nynější krizi / Bohumír Blížkovský. - In: Hledání demokracie pro Československo / Eva
Masarykova idea československé státnosti ve Broklová, Lubomír Brokl. - In: Přítomnost. -
světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Roč. 2, (1991), s. 12.
Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
1993. - 183 s. - S. 117-123. - Akce: BROKLOVÁ, Eva 1201
[Konference]. Hodonín. 24.09.1992-25.09.1992. Krize československé demokracie / Eva

BOHANES, Jaroslav 1193 (1993), s. 11.
Politické strany v demokracii evropského typu /
Jaroslav Bohanes. - In: Sborník Mezinárodního BROKLOVÁ, Eva 1202
politologického ústavu / Uspoř. Vlastislav Německá a československá demokracie / Eva
Chalupa. - Brno : Práv. fak. Masarykovy univ., Broklová. - In: Politologická revue. - Roč. 2,
1991. - 102 s. - S. 33-40. - (Spisy právnické (1995), s. 17-28.
fakulty ; Č. 1)

BOCHEŃSKI, Josef Maria 1194 Nesamozřejmost demokracie / Eva Broklová. -
Marxismus-leninismus : Věda nebo víra / Josef In: Ztroskotání spolužití / Připr. Jörg K.
Maria Bocheński ; Z něm. orig. přel. Břetislav Hoensch, Dušan Kováč. - 1. vyd. - Praha :
Horyna ; Úvod Milan Černý. - Olomouc : Ministerstvo zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. - S.
Velehrad, 1994. - 159 s. - (Studium ; Sv. 53) 72-87.

BOCHEŃSKI, Josef Maria 1195 BROKLOVÁ, Eva 1204
Stručný slovník filozofických pověr / Josef One Hundred Years of the Czech Question / Eva
Maria Bocheński ; Z pol. přel. a úvod. k čes. Broklová. - In: Czech Sociological Review. -
vyd. Josef Mlejnek. - Praha : Aeterna, 1993. - Roč. 3, (Spring 1995), s. 1-18.
137 s.

BOLLAG, Burton 1196 Bez kontroly : Chaos v předvečer 21. století /
Americké hnutí za občanská práva a boj Romů Zbigniew Brzeziński ; Z angl. orig. přel.
v České republice / Burton Bollag. - In: Romano Vladimír Drábek. - Praha : Victoria Publ., 1993.
Džaniben. - Roč. 2, č. 4 (1995), s. 5-9 : 2 obr. - - 222 s.
Res. angl.

Bourdieu ; Přel. Alena Lhotová, Hana

demokratizace společnosti? : O nacionalismu a

BROKLOVÁ, Eva - 1200

Broklová. - In: Sociologické aktuality. - Roč. 1,

BROKLOVÁ, Eva 1203

BRZEZIŃSKI, Zbigniew 1205



( 72 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

BRZEZIŃSKI, Zbigniew 1206 Zóon politikon / Karel Čapek. - In: Český
Postkomunistický nacionalismus / Zbigniew liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan Havránek,
Brzeziński. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 11 (1990), Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha : Torst, 1995. -
Příl. s. I-VIII. 521 s. - S. 397-400.

BULLOCK, Alan 1207 ČAPEK, Karel 1217
Diktatura / Alan Bullock ; Z angl. přel. Jan O nacionalismu : z knihy O věcech obecných
Kuklík. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 4 čili Zóon politikon / Karel Čapek. - In: Český
(1995), s. 545-550. - Res. angl. liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan Havránek,

CAMUS, Albert 1208 521 s. - S. 400-404.
Totalita a proces : Kap. z knihy esejů L'Homme
révolté, Gallimard 1951 / Albert Camus ; Přel. ČAPEK, Karel 1218
Jiří Sirotek. - In: Prostor. - Roč. 3, č. 11 (červen Od člověka k člověku. 2 / Sest. Emanuel Macek,
1988 ; reprint únor 1990), s. 107-113. Miloš Pohorský ; Doslov Miloš Pohorský ;

CANETTI, Elias 1209 Praha : Československý spisovatel, 1991. - 666
Masa a moc / Elias Canetti ; Přel. Jiří Stromšík. s. : obr., fotogr. - (Spisy Karla Čapka ; Sv. 15)
- Praha : Arcadia, 1994. - 575 s. - (Studio klasik
; Sv. 1) ČERMÁK, Vladimír 1219

CETL, Jiří 1210 Academia, 1992. - 221 s.
K filozofii kultury J. L. Fischera : Několik
poznámek / Jiří Cetl. - In: Věda a kultura. - Brno ČERMÁK, Vladimír - 1220
: FF ÚTGM, 1992. - S. 53-59. FIALA, Petr - HOUBAL, Dalibor

CIORAN, Emil Michel 1211 Fiala, Dalibor Houbal. - Praha : Vyšehrad, 1994.
Nástin úpadku / Emil Michel Cioran ; Z franc. - 62 s.
orig. přel. a ed. pozn. Alena Dvořáčková. -
Olomouc : Votobia, 1993. - 173 s. - (Letohrad ;
Sv. 5)

COBOS, Mario Rodriguez 1212
Dopisy mým přátelům : O současné krizi
společnosti a jednotlivce / Mario Rodriguez
Cobos ; Přel. Z. Frýbort. - Praha : Trado Image,
1994. - 163 s.

COUDENHOVE-KALERGI, Richard N. 1213
Pan-Evropa / Richard N. Coudenhove-Kalergi ;
Z něm. přel. a předml. Rudolf Kučera ; Doslov
Martin Posselt. - Praha : Panevropa, 1993. - 130
s.

CROZIER, Brian 1214
Zločiny komunismu / Brian Crozier. - In:
Střední Evropa. - Roč. 7, č. 22 (1992), s. 25-26. -
Akce: Mezinárodní konference o zločinech
komunismu. Praha. 1992.

CYSAŘOVÁ, Jarmila 1215
Pokus o občanské společenství / Jarmila
Cysařová. - [Praha] : FITES, 1994. - 79 s.

ČAPEK, Karel 1216
O demokracii : z knihy O věcech obecných čili

Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha : Torst, 1995. -

Kresby a fotogr. Karel Čapek a Josef Čapek. -

Otázka demokracie / Vladimír Čermák. - Praha :

Pozvání do politologie / Vladimír Čermák, Petr

ČERNÝ, Bohumil 1221
Nakažená generace : o současném
antisemitismu / Bohumil Černý. - In: Listy. -
Roč. 22, č. 3 (1992), s. 14-16.

ČERNÝ, Václav 1222
Dvě studie masarykovské / Václav Černý. - In:
Svědectví. - Roč. 23, č. 89/90 (1990), s. 7-24. -
Polem.: Pokus o českou národní filosofii a jeho
nezdar [studie] / Jan Patočka. - Praha : Edice
Petlice [samizdat], 1989. ; Kolem Masarykovy
filosofie v náboženství [studie] / Jan Patočka. -
Praha : Edice Petlice [samizdat], 1989.

ČERNÝ, Václav 1223
Rasismus, jeho základy a vývoj / Václav Černý ;
Ed. pozn. Květoslava Komárková. - Olomouc :
Votobia, 1995. - 90 s. - Podle vyd. V. Petra v
Praze r. 1939.

ČERNÝ, Václav 1224
Skutečnost svoboda / Václav Černý ; Uspoř., k
vyd. připr., glosy k dokumentům a ed. pozn. Jan
Šulc, Jaroslav Kabíček. - Praha : Český
spisovatel, 1995. - 465 s.

ČERNÝ, Václav 1225
Vývoj a zločiny panslavismu / Václav Černý. -



( 73 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a angl. orig. přel. Miroslav Kratochvíl. - Praha :
politiku, [1994]. - 151 s. - (Knihovna Střední Zvon, 1995. - 234 s.
Evropy ; Sv. 1)

ČESKÁ 1226 Democracy, Civic Culture, and the Post-
Česká filozofie ve 20. století. 1, Směry, Communist Condition in the Czech Republic :
osobnosti, problémy. 2, Biograficko-bibliogra- A Pilot Study Using Q-Methodology / Ivo K.
fický slovník / Red. 1.: Jiří Gabriel, Lubomír Feierabend, C. Richard Hofstetter, Carolyn
Nový, Jan Zouhar ; Red. 2.: Jiří Gabriel, Josef Huie, Martina Klicperová, Dia Lautenschlager. -
Krob, Helena Pavlincová, Jan Zouhar. - Brno : In: The Legacy of the Past as a Factor of the
Masarykova univ., 1995. - 361 s. ; 186 s. Transformation Process in Postcommunist

ČESKÁ 1227 škola ekonomická, 1994. - 487 s. - S. 281-314. -
Česká republika v měnící se Evropě : Sborník Akce: [Konference]. Praha. 07.12.1993-
statí. [1]-2 / Alexandr Ort ...[aj.] ; Úvod 09.12.1993.
Alexandr Ort, Karel Krátký. - Praha : Vysoká
škola ekonomická, 1993-1994. - 178 s. ; 116 s. DEMOKRACIE 1236

ČESKÝ 1228 politiku a umění. - Praha : Sakko, 1991. - 181 s.
Český liberalismus : Texty a osobnosti / Ed.
Milan Znoj, Jan Havránek, Martin Sekera. - DIENSTBIER, Jiří 1237
Praha : Torst, 1995. - 521 s. : fotogr. Sanjarenje o Evropi : Politički esej / Jirži

DAHL, Robert A. 1229 Predgovor Václav Havel. - Gornji Milanovac :
Demokracie a její kritici / Robert A. Dahl ; Z Dečje novine, 1991. - 160 s.
angl. orig. přel. Helena Blahoutová. - Praha :
Victoria Publ., 1995. - 349 s. DIENSTBIER, Jiří 1238

DAHL, Robert A. 1230 ; Úvod Václav Havel ; Doslov Jiří Dienstbier. -
Demokracie v právním státě? / Robert A. Dahl ; Praha : Lidové noviny, 1990. - 154 s. -
Z angl. orig. přel. Jan Čulík. - Praha : Nadace (Knihovna Lidových novin ; 6)
Readers International, 1995. - 121 s.

DAHRENDORF, Ralf 1231 Träumen von Europa / Jiří Dienstbier ; Deutsch
Úvahy o revoluci v Evropě v dopise, který měl von Joachim Bruss. - Berlin : Rowohlt, 1991. -
být zaslán jednomu pánovi ve Varšavě / Ralf 185 s.
Dahrendorf ; Z angl. přel. Karel Kovanda. -
Praha : Nakl. Evropského kulturního klubu, DOKULIL, Miloš 1240
1991. - 157 s. Erziehung zur sozialen Souveränität? / Miloš

DANĚK, Břetislav 1232 zwischen Utopie und Wirklichkeit. - Bielefeld,
Dva ústřední problémy Masarykovy filozofie 1993. - S. 95-104.
dějin / Břetislav Daněk. - In: Cestami česko-slo-
venské vzájemnosti. - Liberec : Masarykova DOKULIL, Miloš 1241
akademie, 1993. - 145 s. - S. 43-50. Filosofií dějin k dějinám filosofie / Miloš

DAWSON, Christopher 1233 s. - (Spisy pedagogické fakulty ; Sv. 42)
Krize západní vzdělanosti : Se zvláštními pro-
gramy pro studium křesťanské kultury od Johna DOKULIL, Miloš 1242
J. Mulloye a Johna P. Gleasona / Christopher K „východní“ směrovce „středu“ / Miloš
Dawson ; Přel. Miroslav Kratochvíl ; Předml. Dokulil. - In: Sborník Vojenské akademie v
Jiří Němec. - Praha : Státní pedagogické nakl., Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní
1992. - 168 s. Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,

DAWSON, Christopher 1234 1994. - 469 s. - S. 187-191. - Res. něm. - Akce:
Porozumět Evropě / Christopher Dawson ; Z [Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

DEMOCRACY 1235

Countries of Central Europe. - Praha : Vysoká

Demokracie, lidská práva : Almanach pro vědu,

Dinstbir ; S češkog prev. Aleksandar Ilić ;

Snění o Evropě. : Politický esej / Jiří Dienstbier

DIENSTBIER, Jiří 1239

Dokulil. - In: Lebensbildung in Europa

Dokulil. - Brno : Masarykova univ., 1992. - 180

Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,



( 74 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

DOKULIL, Miloš 1243 DUNLOP, Francis 1252
Perspectives for a Humanist Strategy in a Post- Objektivita hodnot / Francis Dunlop. - In:
Communist State / Miloš Dokulil. - In: Podzemní univerzita / Uspoř. a k vyd. připr. Petr
International Humanist News. - Roč. 1, č. 4 Fiala, František Mikš. - 1. vyd. - Brno : Centrum
(1991), s. 8. pro studium demokracie a kultury, 1993. - 229 s.

DOKULIL, Miloš 1244 Politologická řada ; 3)
Předpoklad etiky jako vědy / Miloš Dokulil. -
In: Sborník prací filoz. fak. Masarykovy univ. - DVOŘÁK, František - 1253
Roč. 41, (1994), s. 39-45. RAVIK, Slavomír - TERYNGEL, Jiří

DOKULIL, Miloš 1245 listopadu 1989 / František Dvořák, Slavomír
Úvaha o toleranci / Miloš Dokulil. - In: Ravik, Jiří Teryngel. - Praha : Periskop, 1994. -
Politologický sborník Mezinárodního 182 s.
politologického ústavu v Brně. - Roč. 3, (1993),
s 92-113. DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra - 1254

DOLEŽAL, Bohumil 1246 O přechodech k demokracii / Vladimíra
České potíže s národem / Bohumil Doležal. - In: Dvořáková, Jiří Kunc. - Praha : Sociologické
Prostor. - Roč. 6, č. 23 (1993), s. 37-38. nakl., 1994. - 156 s. - (Studie ; Sv. 6)

DOLEŽAL, Bohumil 1247 DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra - 1255
K diskusi o programových otázkách / Bohumil ŠTĚCHOVÁ, Gabriela
Doležal. - In: Hledání naděje 1978-1987 / Výběr Sjednaná demokratizace / Vladimíra
textů Bohumil Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. - Dvořáková, Gabriela Štěchová. - In: Politologie
Praha : Maxdorf ; Nadace Demokratické dnes. 1 / Uspoř. Gabriela Štěchová. - Praha :
iniciativy, 1993. - 259 s. - S. 155-157. - (Historia Ústav státu a práva ČSAV, 1992. - 146 s. - S.
nova ; Sv. 1) - Vychází pod spol. názvem O 46-59.
programových otázkách. - Pův. ot. bez uvedení
autora. - Ot. v ineditním sborníku Xa (1986). DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra - 1256

DOLEŽAL, Bohumil 1248 Staré struktury a lustrace v novodobých
Společnost, práce, smíření / Bohumil Doležal. - dějinách / Vladimíra Dvořáková, Jiří Kunc,
In: Hledání naděje 1978-1987 / Výběr textů Miloslav Ransdorf. - Praha : Sakko, 1992. - 92 s.
Bohumil Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. - Praha : - (Politikum)
Maxdorf ; Nadace Demokratické iniciativy,
1993. - 259 s. - S. 93-100. - (Historia nova ; Sv. DVOŘÁKOVÁ, Vladimíra 1257
1) - Ot. v 5. sv. ineditních sborníků (1983) pod Úvahy nad přechody k demokracii / Vladimíra
pseud. Vladimír Honzl. Dvořáková. - In: Prostor. - Roč. 5, č. 19 (1992),

DOUBEK, Vratislav 1249
Filosofie dějin - Rusko a Evropa III / Vratislav ENGLIŠ, Karel 1258
Doubek. - In: Masarykův sborník. 8. - 1. vyd. - Demokracie a státní působnost / Karel Engliš. -
Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 217 s. - S. In: Český liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan
73-82. Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha :

DRÁPALA, Milan 1250
Realismus naruby : Nad Manifestem českého FAJFR, František 1259
realismu Petra Pitharta / Milan Drápala. - In: Masarykova filozofie demokracie / František
Prostor. - Roč. 5, č. 17 (1991), s. 5-10. Fajfr. - In: Český liberalismus / Ed. Milan Znoj,

DRUCKER, Peter F. 1251 Torst, 1995. - 521 s. - S. 291-302.
Postkapitalistická společnost / Peter F. Drucker ;
Přel. Josef Vavroušek. - Praha : Management FAUCHER, Evžen Václav 1260
Press, 1993. - 197 s. Fašismus jako narcistická krize / Evžen Václav

- S. 167-190. - (Knižnice revue Proglas :

Žaloba aneb bílá kniha k pátému výročí 17.

KUNC, Jiří

KUNC, Jiří - RANSDORF, Miloslav

s. 55-62.

Torst, 1995. - 521 s. - S. 480-495.

Jan Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha :

Faucher. - In: První světová válka, moderní



( 75 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav moderní demokracii (ve světle archivních
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, nálezů) / Jevgenij F. Firsov. - In: První světová
1995. - 352 s. - S. 32-43. - Akce: [Mezinárodní válka, moderní demokracie a T. G. Masaryk /
vědecká konference]. Liblice. Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T.
22.09.1994-24.09.1994. G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 103-114. -

FENNER, Christian - 1261 Liblice. 22.09.1994-24.09.1994.
FICHTER, Tillman - HORÁK, Jiří
Moderní politické strany : Funkce a způsob J. L. FISCHER 1269
práce moderních politických stran ve vyspělých J. L. Ficher : Osobnost, dílo, myšlenky / Uspoř.
zemích Evropy / Christian Fenner, Tillman M. Hejtmánek, F. Valoch. - Olomouc : Univ.
Fichter, Jiří Horák. - Praha : Nadace F. Eberta, Palackého, 1990. - 124 s.
1992. - 50 s.

FIALA, Petr 1262 Národní tradice a česká filosofie / Josef Ludvík
Katolicismus a politika : O politické dimenzi Fischer. - In: Spor o smysl českých dějin
katolicismu v postmoderní době / Petr Fiala. - 1895-1938 / Uspoř. Miloš Havelka. - 1. vyd. -
Brno : Centrum pro studium demokracie a Praha : Torst, 1995. - 867 s. - S. 810-826.
kultury, 1995. - 349 s.

FIALA, Petr 1263 Španělsko a Československo v přechodu k
Mezi univerzalismem, nacionalismem a demokracii / Josef Forbelský. - In: Střední
izolacionismem : Vztah českých katolíků ke Evropa. - Roč. 6, č. 16 (1990), s. 31-36.
koncepci politického sjednocení Evropy / Petr
Fiala. - In: Střední Evropa. - Roč. 11, č. 46 FORMÁNEK, Miloslav 1272
(1995), s. 83-92. Komunismus a fašismus / Miloslav Formánek. -

FIALA, Petr 1264 s.
Teorie politické strany : Úvodní poznámky k
otázce definice, typologie a funkcí politických FORMEN 1273
stran / Petr Fiala. - In: Volby v demokracii / Formen des nationalen Bewußtseins im Lichte
Uspoř. Vojtěch Šimíček. - Brno : Mezinárodní zeitgenössischer Nationalismustheorien / Hrsg.
politologický ústav, 1995. - 154 s. - S. 105-116. v. Eva Schmidt-Hartmann. - München : Olden-

FILIP, Jan - 1265 des Collegium Carolinum ; Bd. 20)
SCHELLE, Karel
Vývoj a současnost voleb a volebního práva v FRAJDL, Jiří 1274
ČSFR / Jan Filip, Karel Schelle. - Brno : Próba typologii Faszyzma / Jiří Frajdl. - In:
Masarykova univ., 1992. - 128 s. - (Spisy Nauczanie historii dziś. - Zielona Góra, 1992. -
právnické fakulty : Řada populárně vědecká = S. 115-116.
Acta Universitatis Brunensis iuridica ; Sv. 100)

FILIPI, Pavel 1266 Znovu o Peroutkově publicistice / Jan
Do nejhlubších hlubin : Život - Setkávání - Friedlaender. - In: Tvar. - Roč. 3, č. 9 (1992), s.
Teologie : K stému výročí narození J. L. 5.
Hromádky / Pavel Filipi. - Praha : Kalich, 1990.
- 460 s. FROMM, Erich 1276

FINKIELKRAUT, Alain 1267 Žihlová ; Doslov Zdeněk Janík. - Praha : Naše
Destrukce myšlení : Esej / Alain Finkielkraut ; vojsko, 1992. - 170 s. : tab.
Přel. Vladimír Jochmann. - Brno : Atlantis,
1993. - 110 s. FROMM, Erich 1277

FIRSOV, Jevgenij F. 1268 Vlastislava Žihlová ; Doslov Zdeněk Janík. -
Boj Čechů a Slováků v Rusku o Masarykův Praha : Naše vojsko, 1993. - 158 s.
program v letech 1916-1917 a Masarykův odkaz

Akce: [Mezinárodní vědecká konference].

FISCHER, Josef Ludvík 1270

FORBELSKÝ, Josef 1271

Praha : Samosprávný klub komunistů, 1995. - 59

bourg, 1993. - 336 s. - (Bad Wiesseer Tagungen

FRIEDLAENDER, Jan 1275

Mít nebo být? / Erich Fromm ; Přel. Vlastislava

Strach ze svobody / Erich Fromm ; Přel.



( 76 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

FROMM, Erich 1278 22.09.1994-24.09.1994.
Umění být / Erich Fromm ; Z něm. přel.
Vlastislava Žihlová, Milan Váňa ; Předml. GARTON ASH, Timothy 1286
Rainer Funk ; Doslov Zdeněk Janík. - Praha : Středoevropan volbou / Timothy Garton Ash ;
Naše vojsko, 1994. - 124 s. Přel. Anna Grušová. - Praha : Institut pro stře-

FUCHS, Eric - 1279
STUCKI, Pierre-André GAWRECKI, Dan 1287
Totalitarismus a síla osobnosti / Eric Fuchs, Ke vztahu národních a sociálních aspektů v poli-
Pierre- André Stucki ; Samizdat. překlad a tických programech / Dan Gawrecki. - In:
předml. Božena Komárková. - In: Prostor. - Roč. Otázky sociálního rozvoje a jeho národnostních
3, č. 12 (leden 1989 ; reprint červen 1990), s. souvislostí. - Opava : Slezský ústav ČSAV,
103-108. - Samizdat. překlad knihy: Au nom de 1991. - S. 95-99.
l'Autre vyd. v Praze 1989.

FUNDA, Otakar A. 1280 Ústřední moc, samospráva a národnostní vztahy
Masarykovo náboženské myšlení / Otakar A. / Dan Gawrecki. - In: Mikulovské sympozium. -
Funda. - In: Filosofický časopis. - Roč. 38, č. 4 Roč. 23, (1993 vyd. 1994), s. 209-214.
(1990), s. 441-449. - Res. něm., angl.

FUNDA, Otakar A. 1281 Národy a nacionalismus / Arnošt Gellner ; Přel.
Náboženská dimenze Masarykovy ideje Jiří Markus. - Praha : J. Hříbal, 1993. - 158 s. -
humanity a demokracie / Otakar A. Funda. - In: (Poznání ; Sv. 2)
Masaryk a myšlenka evropské jednoty / Uspoř.
Theodor Syllaba, Zdeněk Klíma. - 1. vyd. - GELLNER, Ernest 1290
Praha : Centrum pro Desk-Top Publ., 1992. - The Price of Velvet : Thomas Masaryk and
148 s. - S. 92-98. - Akce: [Konference]. Praha. Václav Havel / Ernest Gellner. - In: Czech
13.06.1991-14.06.1991. Sociological Review. - Roč. 3, č. 1 (1995), s.

GABAL, Ivan 1282
Občanská společnost nebo trh bezpečnosti / Ivan GERLOCH, Aleš 1291
Gabal. - In: Násilí / Vybral a uspoř. Fedor Gál. - Význam voleb v demokratické společnosti /
1. vyd. - Praha : Egem, 1994. - 143 s. - S. Aleš Gerloch. - In: Volby v demokracii / Uspoř.
100-140. - (Hic et Nunc) Vojtěch Šimíček. - Brno : Mezinárodní

GABAL, Ivan 1283
Občanská společnost, nebo trh bezpečnosti / GÍMEŠ, Emil 1292
Ivan Gabal. - In: Listy. - Roč. 24, č. 2 (1994), s. Bemerkungen zur Entwicklung des politischen
83-96 : 1 obr. Systems in der Tschechischen Republik / Emil

GAĎOUREK, Ivan 1284 Univ. Palackého, 1994. - S. 47-52. - (Acta
Empirické poznání politického dění : druhy Universitatis Palackianae Olomucensis :
výzkumu a poznání / Ivan Gaďourek. - In: Politologica ; 2)
Sborník Mezinárodního politologického ústavu /
Uspoř. Vlastislav Chalupa. - Brno : Práv. fak. GÍMEŠ, Emil 1293
Masarykovy univ., 1991. - 102 s. - S. 14-20. - Poznámky politologa k otázkám svobody a
(Spisy právnické fakulty ; Č. 1) odpovědnosti / Emil Gímeš. - In: Svobodná

GANZA-ARAS, Tereza 1285 Pedag. fak. Univ. Palackého, 1995. - S. 135-137.
Masarykův postoj k chorvatské a jihoslovanské
otázce od konce 19. století do roku 1918 / GOLDSTÜCKER, Eduard 1294
Tereza Ganza-Aras. - In: První světová válka, Vedľajšie produkty slobody / Eduard
moderní demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Goldstücker. - In: Idea Československa a střední
Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s.
Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 179-188. - Akce: - S. 22-26. - Převzato z týd. Mosty (3.4.1994). -
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. Akce: Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v

doevropskou kulturu a politiku, 1992. - 132 s.

GAWRECKI, Dan 1288

GELLNER, Ernest 1289

45-57.

politologický ústav, 1995. - 154 s. - S. 9-14.

Gímeš. - In: Wandel der Werte. - Olomouc :

společnost - svobodná morálka. - Olomouc :



( 77 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

nadějích a krizích soudobého světa HAHNOVÁ, Eva 1305
[Konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993. Verlorene Illusionen : Die postkommunistische

GONĚC, Vladimír 1295 demokratischen Traditionen / Eva Hahn. - In: Le
Nationale Streitigkeiten und Konflikte : Unver- Courrier de l'UNESCO. - Č. 6 (1994).
meidlichkeit oder Gesetzmässigkeit in mittel-
und osteuropäischen Geschehen? / Vladimír HÁJEK, Jiří 1306
Goněc. - In: The Legacy of the Past as a Factor Československo a Evropa : Historická poučení
of the Transformation Process in Post- pro dnešek / Jiří Hájek. - In: Mezinárodní
communist Countries of Central Europe. - Praha politika. - Roč. 14, č. 0 (1990), s. 6-9.
: Vysoká škola ekonomická, 1994. - 487 s. - S.
197-212. - Akce: [Konference]. Praha. HÁJEK, Jiří 1307
07.12.1993-09.12.1993. Československo a Evropa / Jiří Hájek. - In:

GROUŠL, Josef 1296 Mezinárodní politika, 1990. - 31 s. - S. 11-18.
Omyl v politice / Josef Groušl. - Praha : J.
Weber, 1995. - 21 s. HALÍK, Tomáš 1308

GRUŠA, Jiří 1297 Kirche und Gesellschaft an der Schwelle zur
Co je střední Evropa? / Jiří Gruša. - In: Střední Freiheit / Tomáš Halík. - Leipzig : Benno-Verl.,
Evropa. - Roč. 8, č. 25 (1992), s. 34-40. 1993. - viii, 129 s.

HABÁŇ, Metoděj 1298 HALÍK, Tomáš 1309
Přirozená etika / Metoděj Habáň ; Úvod Víra a kultura : Pokoncilní vývoj českého
Metoděj Habáň. - Praha : TRS, 1991. - 160 s. katolicismu v reflexi časopisu Studie / Tomáš

HABSBURG, Otto von 1299 Vrána. - Praha : Zvon, 1995. - 207 s. - Res. něm.
Úvahy o Evropě / Otto von Habsburg ; Přel.
Vladimír Kraus ; Předml. Rudolf Kučera ; HANÁK, Jiří 1310
Doslov Milan M. Buben. - Praha : Panevropa, Jiří Hanák ve sloupcích. 1, Polistopadová
1993. - 137 s. historie. 2, Co to je, když se řekne / Jiří Hanák ;

HAD, Miloslav 1300 Praha : Praktik, 1994. - 150 s. ; 104 s.
České národní zájmy / Miloslav Had. - In: Mezi-
národní politika. - Roč. 17, č. 3 (1993), s. 18. HAVEL, Václav 1311

HAHNOVÁ, Eva 1301 1990 / Václav Havel ; Aus dem Tschechischen
Národ, nacionalismus, vlastenectví : hledání von Joachim Bruss ; Vorwort von Inge
společenské identity / Eva Hartmannová. - In: Brodersen. - Reinbeck bei Hamburg : Rowohlt,
Svědectví. - Roč. 25, č. 93 (1992), s. 26-37. 1990. - 249 s. - Dopis Offener Brief an Gustáv

HAHNOVÁ, Eva 1302
O problematice demokracie a jejích tradic / Eva HAVEL, Václav 1312
Hartmannová. - In: Dějiny a současnost. - Roč. L'amour et la vérité doivent triompher de la
13, č. 3 (1991), s. 2-5. haine et du mensonge / Václav Havel ; Discours

HAHNOVÁ, Eva 1303 Paris : Ed. de L'Aube, 1990. - 92 s. - (Regards
Staronové meditace o TGM : Nová katedra croisés)
politologie se představuje / Eva Hartmannová. -
In: Tvar. - Roč. 4, č. 11 (1993), s. 1, 4. HAVEL, Václav 1313

HAHNOVÁ, Eva 1304 Foreign Affairs. - Roč. 73, č. 2 (1994), s. 2-7.
Die „tschechische Frage“ von Masaryk bis
Havel / Eva Hahn. - In: Transit. - Roč. 10, HAVEL, Václav 1314
(1995), s. 162-173. Český úděl? / Václav Havel. - In: Střední

Entmythologisierung der tschechischen

Československo a nová Evropa. - Praha :

„Du wirst das Angesicht der Erde erneuern“ :

Halík ; Předml. Karel Skalický ; Doslov Karel

Předml. Jaroslav Veis ; Ilustr. Miroslav Kemel. -

Am Anfang war das Wort : Texte von 1969 bis

Husák přel. Gabriel Laub.

choisis, présentés et préface par Yves Barelli. -

A Call for Sacrifice / Václav Havel. - In:

Evropa. - Roč. 8, č. 28 (1993), s. 117-120.



( 78 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

HAVEL, Václav 1315 HAVEL, Václav 1325
Democracy's forgotten dimension / Václav Moc bezmocných. [Kap.] 2-9, 14, 15, 18, 20, 21
Havel. - In: Journal of Democracy. - Roč. 6, č. 2 / Václav Havel. - In: Naše současné spory o
(1995), s. 3-10. liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. -

HAVEL, Václav 1316 - 165 s. - S. 18-40.
Do různých stran : Eseje a články z let
1983-1989 / Václav Havel ; Uspoř. a doslov HAVEL, Václav 1326
Vilém Prečan. - Praha : Lidové noviny ; Moc bezmocných / Václav Havel. - Praha :
Scheinfeld : Čs. středisko nezávislé literatury, Lidové noviny, 1990. - 64 s. - (Archy ; Sv. 2)
1990. - 527 s. - (Knihovna Lidových novin ; Sv.
1) - Pozn. o životě a díle V. Havla naps. Eda HAVEL, Václav 1327
Kriseová. O lidskou identitu : Úvahy, fejetony, protesty,

HAVEL, Václav 1317 1979 / Václav Havel ; Sest. Vilém Prečan,
Dopisy Olze (červen 1979-září 1982) / Václav Alexander Tomský. - Praha : Rozmluvy, 1990. -
Havel ; Doslov Jan Lopatka. - Brno : Atlantis, 397 s.
1990. - 395 s.

HAVEL, Václav 1318 Open letters : selected writtings 1965-1990 /
Et forbeholds anatomi : Åbent brev til de Václav Havel ; Select., ed., preface and transl.
vestlige fredsbevaegelser / Václav Havel ; Paul Wilson. - New York : A. Knopf, 1991. -
Oversat af Jiri Lichtenstein, Eva Andersen ; xiv, 405 s.
Forord Klaus Carsten Pedersen. - København :
Det Udenrigspolitiske Selskab, 1990. - 42 s. HAVEL, Václav 1329

HAVEL, Václav - 1319 češki i naslov Stojan Lekoski. - Skopje :
MICHNIK, Adam Kultura, 1991. - 162 s.
Gespräch / Václav Havel, Adam Michnik. - In:
Ost-Europa. - London : Mytze-Verl., 1994. - 43 HAVEL, Václav 1330
s. - (Europäische Ideen ; 87) Poging om in de waarheid te leven : Essay over

HAVEL, Václav 1320 Verklaringen voor de rechtbank (1989) / Václav
Letní přemítání / Václav Havel. - Praha : Odeon, Havel ; Vertaald door Tinke Davids. -
1991. - 118 s. Amsterdam : Van Gennep, 1991. - 110 s.

HAVEL, Václav 1321 HAVEL, Václav 1331
Letni razmišlenija / Vaclav Chavel ; Prevel ot Il potere dei senza potere / Václav Havel ; Trad.
češki [a doslov] Vladimir Trifonov. - Sofija : dal ceco di Antoinetta Tartagni ; Postfaz. di
Prosveta, 1993. - 190 s. Luciano Antonetti. - Milano : Garzanti, 1991. -

HAVEL, Václav 1322
Living in Truth / Václav Havel ; Ed. Navin Pant. HAVEL, Václav 1332
- New Delhi : Star Publ., 1993. - 158 s. Sila bessil'nych / Vaclav Gavel ; Per. s češ. I.

HAVEL, Václav 1323 1991. - 126 s. - (Vstrečnaja mysl')
De magtesloses magt / Václav Havel ; Udvalgt,
oversat [z růz. čes. orig.] og forord af Peter HAVEL, Václav 1333
Bugge. - 4. oplag. - København : Gyldendal, Slova : Čtyři eseje z let 1986-1990 / Václav
1991. - 188 s. Havel ; Vybr., bibl. dopl. a k tisku připr. Martin

HAVEL, Václav 1324 písemnictví, 1993. - 31 s. - Vyd. Spolek českých
Méditations d'été / Václav Havel ; Traduit du bibliofilů.
tchèque par Jan Rubeš. - Marseille : Ed. de
l'Aube, 1992. - 164 s. HAVEL, Václav 1334

Praha : Aleko ; Centrum liberálních studií, 1995.

polemiky, prohlášení a rozhovory z let 1969-

HAVEL, Václav 1328

Pismata do Olga / Vaclav Chavel ; Prevod od

Charta 77 (1978-79) : Kaarten op tafel (1988) :

113 s.

Šablovskoj, L. Vichrevoj. - Minsk : Polifakt,

Dyrynk. - Praha : Památník národního

Slovo o slovu / Václav Havel. - In: Kritický



( 79 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

sborník. - Roč. 10, č. 1 (1990), s. 1-7. Friedrich A. Hayek ; Z angl. orig. přel. Jana

HAVEL, Václav 1335 200 s. - (Studie ; Sv. 8)
Sommartankar / Václav Havel ; Översättning
från tjeckiskan av Tomas Öhrn. - Stockholm : HEJDÁNEK, Ladislav 1345
Norstedts, 1992. - 147 s. Dopisy příteli / Ladislav Hejdánek. - Praha :

HAVEL, Václav 1336 1993. - 134 s. - (Oikúmené)
Sommermeditationen / Václav Havel ; Aus dem
Tschech. v. Joachim Bruss. - Berlin : Rowohlt, HEJDÁNEK, Ladislav 1346
1992. - 157 s. Pravda o konci moderny není koncem pravdy /

HAVEL, Václav 1337 o liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. -
Sommerrefleksioner / Václav Havel ; På dansk Praha : Aleko ; Centrum liberálních studií, 1995.
ved Peter Bugge. - 2. oplag. - København : - 165 s. - S. 154-157.
Spektrum, 1992. - 145 s.

HAVEL, Václav 1338 Variace a reflexe na témata vězeňských dopisů
Summer meditations: on politics, morality and Václava Havla / Ladislav Hejdánek. - In: Listy. -
civility in a time of transition / Václav Havel ; Roč. 20, č. 6 (1990), s. 6-19.
Transl. from the Czech [and Preface] Paul Wil-
son. - London : Faber and Faber, 1992. - 149 s. HEYWOOD, Andrew 1348

HAVEL, Václav 1339 orig. přel. Vladimír Drábek ; Prolog Andrew
Zomeroverpeinzingen / Václav Havel ; Vertaald Gamble. - Praha : Victoria Publ., 1994. - 293 s.
door Wilken Engelbrecht. - Baarn : de Prom,
1992. - 160 s. HITLERŮV 1349

HAVELKOVÁ, Hana 1340 František Bauer ; Úvod František Svátek. -
Demokracie pro muže a pro ženy : Filozofická Praha : Universe, 1994. - 196 s. : fotogr.
reflexe / Hana Havelková. - In: Lidská práva,
ženy a společnost / Uspoř. Hana Havelková. - HLAVAČKA, Milan 1350
Praha : Evropské středisko Unesco, 1992. - 96 s. Vznik občanské společnosti v českých zemích.
- S. 81-91. - (Člověk a jeho práva ; 1) 1-2 / Milan Hlavačka. - In: Historický obzor. -

HAVELKOVÁ, Hana 1341
Real existierender Feminismus / Hana HODOVSKÝ, Ivan 1351
Havelková ; Aus dem Tschech. v. Susanna Roth. Fischerova krize demokracie v kontextu
- In: Transit. - Roč. 9, (1995), s. 146-158. třicátých let / Ivan Hodovský. - In: Hledání řádu

HAVRÁNEK, Jan 1342
Český liberalismus na přelomu 19. a 20. století / HODOVSKÝ, Ivan 1352
Jan Havránek. - In: Němci, Češi, Slováci / K Reflexe demokracie u J. L. Fischera / Ivan Ho-
vyd. připr. Jiří Kořalka, Hans Mommsen. - 1. dovský. - In: Brno 1243-1993. - Brno, 1993. - S.
vyd. - Praha : Fererální ministerstvo zahr. věcí, 13-16.
1992. - 206 s. - S. 101-124. - Akce: 1.
konference německo-české a slovenské komise HODOVSKÝ, Ivan 1353
historiků. Praha. 17.06.1991- 20.06.1991. Reflexe krize demokracie u J. L. Fischera / Ivan

HAYEK, Friedrich A. 1343 Masarykovy univ. - Roč. 40, (1993), s. 81-84.
Cesta do otroctví / Friedrich A. Hayek ; Z angl.
orig. přel. Tomáš Ježek. - Praha : Academia, HODOVSKÝ, Ivan 1354
1990. - 181 s. Svobodná společnost: svobodná morálka? / Ivan

HAYEK, Friedrich A. 1344 svobodná morálka. - Olomouc : Pedag. fak.
Osudová domýšlivost : Omyly socialismu / Univ. Palackého, 1995. - S. 11-15.

Ogrocká. - Praha : Sociologické nakl., 1995. -

Institut pro středoevropskou kulturu a politiku,

Ladislav Hejdánek. - In: Naše současné spory

HEJDÁNEK, Ladislav 1347

Politické ideologie / Andrew Heywood ; Z angl.

Hitlerův Můj boj očima historiků / Zprac.

Roč. 3, č. 10, 12 (1992), s. 230-235 ; 265-270.

skutečnosti. - Brno, 1994. - S. 165-174.

Hodovský. - In: Sborník prací filoz. fak.

Hodovský. - In: Svobodná společnost -



( 80 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

HOLMAN, Robert 1355 samizdat. sborníků „Magnetická anomálie“,
Liberální řád - svoboda, právo, prosperita / „Glasnosti, glasnosti“ a dochované pozůstalosti
Robert Holman. - In: Naše současné spory o Milana Hübla.
liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. -
Praha : Aleko ; Centrum liberálních studií, 1995. HÜBNER, Miloš 1365
- 165 s. - S. 99-107. Hledání naděje / Miloš Hübner. - In: Hledání

HROMÁDKA, Josef 1356 mil Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. - Praha :
Masaryk a Dostojevskij / Josef Hromádka. - In: Maxdorf ; Nadace Demokratické iniciativy,
Český liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan 1993. - 259 s. - S. 237-240. - (Historia nova ; Sv.
Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha : 1)
Torst, 1995. - 521 s. - S. 304-307.

HRUBÝ, Karel 1357 MLČOCH, Luboš - PITHART, Petr
Bernstein kontra Marx / Karel Hrubý. - In: O společenské situaci / Miloš Hübner, Luboš
Listy. - Roč. 23, č. 2 (1993), s. 79-81. Mlčoch, Petr Pithart. - In: Hledání naděje 1978-

HRUBÝ, Karel 1358 Miloš Hübner ...[aj.]. - Praha : Maxdorf ;
Hledání podstaty : Ještě na téma levice / Karel Nadace Demokratické iniciativy, 1993. - S.
Hrubý. - In: Listy. - Roč. 23, č. 5 (1993), s. 165-178. - (Historia nova ; Sv. 1) - Pův. ot. pod
85-88. pseud.: M.H. [Miloš Hübner], L.M. [Luboš

HRUBÝ, Karel 1359 ineditního sborníku Xb.
Ideologický tanec / Karel Hrubý. - In: Listy. -
Roč. 22, č. 3 (1992), s. 61-63. CHALUPA, Vlastislav 1367

HRUBÝ, Karel 1360 - In: Sborník Mezinárodního politologického
Odporovat zlému : Století České otázky / Karel ústavu / Uspoř. Vlastislav Chalupa. - Brno :
Hrubý. - In: Listy. - Roč. 24, č. 5 (1994), s. Práv. fak. Masarykovy univ., 1991. - 102 s. - S.
66-72. 5-13. - (Spisy právnické fakulty ; Č. 1)

HUBENÁK, Ladislav 1361 CHALUPNÝ, Emanuel 1368
Čechoslovakismus T. G. Masaryka / Ladislav Česká povaha v projevech dějinných :
Hubenák. - In: Tvorba. - Č. 14 (1991), s. 15. Anticipace : Povšechný nástin / Emanuel

HÜBINGER, Gangolf 1362 43-52.
Mocenský stát, právní stát, kulturní stát :
Liberální ústavní politika v Německém císařství CHVATÍK, Ivan - 1369
/ Gangolf Hübinger. - In: Němci, Češi, Slováci / KOUBA, Pavel - PETŘÍČEK, Miroslav [jr.]
K vyd. připr. Jiří Kořalka. - 1. vyd. - Praha : Struktura „sebraných spisů“ Jana Patočky jako
Federální ministerstvo zahr. věcí, 1992. - 206 s. interpretační problém / Ivan Chvatík, Pavel
- S. 73-100. - Akce: 1. konference Kouba, Miroslav Petříček [jr.]. - In: Filosofický
německo-české a slovenské komise historiků. časopis. - Roč. 39, č. 3 (1991), s. 400-405. -
Praha. 17.06.1991-20.06.1991. Akce: Jan Patočka : Philosophie,

HUBINGER, Václav - 1363 25.10.1990-27.10.1990.
HOLÝ, Ladislav
Češství v diskusi, aneb jak se vidíme a jak nás INTELEKTUÁLOVÉ 1370
vidí / Václav Hubinger, Ladislav Holý. - In: Intelektuálové a moc : Diskuse s cílem reagovat
Český lid. - Roč. 79, č. 3 (1992), s. 255-270. na měnící se postavení a úlohu intelektuálů v

HÜBL, Milan 1364 Václav Bělohradský, Ladislav Hejdánek, Pavel
Cesty k moci / Milan Hübl ; Úvod Petr Uhl ; Kouba, Miroslav Petříček, Zdeněk Pinc, Milan
Doslov Miloš Hájek ; Sest. Eliška Skřenková. - Hanuš, Aleš Lederer, Rudolf Starý. - In: Prostor.
Praha : Naše vojsko, 1990. - 199 s. : fotogr. v - Roč. 4, č. 16 (1991), s. 21-42.
textu. - (Aktuality- Dialogy) - Při sest. využito

naděje 1978-1987 / Výběr textů provedli Bohu-

HÜBNER, Miloš - 1366

1987 / Výběr textů provedli Bohumil Doležal,

Mlčoch], -pt- [Petr Pithart]. - Vybráno z

Od státovědy ke státnictví / Vlastislav Chalupa.

Chalupný. - In: Prostor. - Roč. 6, č. 23 (1993), s.

Phénoménologie, Politique [Setkání]. Paris.

polistopadové společnosti : Duben 1991 /



( 81 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

IRMANOVÁ, Eva 1371 KALANDRA, Záviš 1379
Úvahy nad systémem moci : Z myšlenek knihy Intelektuál a revoluce / Záviš Kalandra ; Uspoř.,
Eleméra Hankisse Východoevropské alternatívy k vyd. připr., ed. pozn., rejstřík zprac. a doslov
/ Eva Irmanová. - In: Slovanský přehled. - Roč. Jiří Brabec. - Praha : Český spisovatel, 1994. -
77, č. 2 (1991), s. 148-156. - Orig.: East 415 s.
European Alternatives. Oxford : Claredon Press,
1990. xiv, 319 s. KALVODA, Josef 1380

ISHIKAWA, Tatsuo 1372 politika. - Č. 7/8 (1991) - Též in: Hlasatel,
T. G. Masaryk a problémy demokracie / Tatsuo Svědomí, Národní listy (1991).
Ishikawa. - In: První světová válka, moderní
demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav KAMARÝT, Jan 1381
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, Smysl diskusí o demokratickém socialismu v
1995. - 352 s. - S. 291-298. - Akce: Československu / Jan Kamarýt. - In: Filosofický
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. časopis. - Roč. 38, č. 5 (1990), s. 637-646. - Res.
22.09.1994-24.09.1994. angl., něm.

JABLONICKÝ, Viliam 1373 KANTŮRKOVÁ, Eva - 1382
Aktuálnosť Masarykovho problému malého ZVĚŘINA, Josef
národa / Viliam Jablonický. - In: Tomáš Dialog o víře / Eva Kantůrková, Josef Zvěřina. -
Garrigue Masaryk filozof a pedagog. - Hodonín Praha : Scriptum, 1993. - 78 s. - 1. vyd. v Opus
: Masarykovo muzeum, 1993. - S. 84-91. bonum r. 1984.

JAMEK, Václav 1374 KAPFERER, Jean-Noël 1383
Vůdčí bludička a rozmrzelost doby / Václav Fáma - nejstarší médium světa / Jean-Noël
Jamek. - In: Naše současné spory o liberalismus Kapferer ; Přel. Dušan Provazník. - Praha :
/ Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Práce, 1992. - 244 s.
Centrum liberálních studií, 1995. - 165 s. - S.
158-164. KAPR, Jaroslav 1384

JASPERS, Karl 1375 demokracii jako způsobu rozhodování / Jaroslav
Otázka viny : Příspěvek k německé otázce / Karl Kapr. - Praha : Sociologické nakl., 1991. - 97 s. -
Jaspers. - Praha : Mladá fronta, 1991. - 96 s. - (Studijní texty ; Sv. 1)
(Váhy ; Sv. 3)

JEDLIČKA, Josef 1376 Masarykova diagnóza religiozity F. M.
České typy aneb poptávka po našem hrdinovi / Dostojevského / Josef E. Karola. - In:
Josef Jedlička ; Ilustr. Karel Nepraš ; Doslov Náboženství v českém myšlení / Ed. Jiří
Viola Fischerová. - Praha : Nakl. F. Kafky, Gabriel, Jiří Svoboda. - Brno : Ústav etiky a
1992. - 119 s. - (Člověk v zrcadle ; 1) religionistiky FF MU, 1993. - 161 s. - S. 17-27. -

JEŘÁBEK, Richard - 1377 poloviny 20. století [Konference]. Brno.
SIROVÁTKA, Oldřich - HOLÝ, Dušan 14.10.1992-15.10.1992.
Národ a národopis / Richard Jeřábek, Oldřich
Sirovátka, Dušan Holý. - In: Morava v českém KAROLA, Josef E. 1386
státě včera, dnes a zítra. - Brno : Moravské Masarykova diagnóza religiozity F. M. Dosto-
zemské muzeum, 1992. - 89 s. - S. 25-36. - jevského / Josef E. Karola. - In: Filosofický
(Vědecká zasedání Moravského zemského časopis. - Roč. 41, č. 4 (1993), s. 584-595. - Res.
muzea ; Sv. 1) - Akce: Morava včera, dnes a angl.
zítra [Konference]. Brno. 16.05.1991.

JIČÍNSKÝ, Zdeněk 1378 Svoboda a Židé / Poel Karp. - In:
Problémy československé politiky : Stati z let Antisemitismus v posttotalitní Evropě. - 1. vyd.
1968-1992 / Zdeněk Jičínský. - Praha : Nadas- - Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. - 257 s. - S.
AFGH, 1993. - 159 s. 160-167. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha.

Právo na pravdu / Josef Kalvoda. - In: Národní

Co je to demokracie : Učební pomůcka o

KAROLA, Josef E. 1385

Akce: Náboženství v českém myšlení první

KARP, Poel 1387

22.05.1992-24.05.1992.



( 82 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

KARPIŃSKI, Jakub 1388 01.05.1989-02.05.1989.
Slabikář demokracie / Jakub Karpiński ; Přel.
Petruška Šustrová. - Praha : Občanský institut, KLAUS, Václav 1396
1993. - 74 s. Proč jsem konzervativcem? / Václav Klaus. - In:

KAUTMAN, František 1389 Milan Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Centrum
Ferdinand Peroutka a české myšlení nové doby / liberálních studií, 1995. - 165 s. - S. 72-75.
František Kautman. - In: Po cestách naléhavosti
myšlení. - Praha : Filosofický ústav AV ČR, KLAUS, Václav 1397
1993. - S. 136-158. Snahy o hledání třetí cesty stále nekončí /

KAUTMAN, František 1390 liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. -
Masaryk, Šalda, Patočka / František Kautman. - Praha : Aleko ; Centrum liberálních studií, 1995.
Praha : Evropský kulturní klub, 1990. - 94 s. : - 165 s. - S. 91-93.
fotogr. - Vyd. k výstavě Kde domov můj?

KEANE, John 1391 Tolerance / Václav Klaus. - Praha : Readers
Občanská společnost a stát / John Keane. - In: International, 1994. - 67 s. - Esej vyd. při
Podzemní univerzita / Uspoř. a k vyd. připr. Petr příležitosti 61. svět. kongresu Mezinárodního
Fiala, František Mikš. - 1. vyd. - Brno : Centrum PEN klubu v Praze r. 1994.
pro studium demokracie a kultury, 1993. - 229 s.
- S. 125-150. - (Knižnice revue Proglas : KLÍMA, Ivan 1399
Politologická řada ; 3) Už se blíží meče : eseje, fejetony, rozhovory /

KEANE, John 1392
Postmodernismus / John Keane. - In: Podzemní KLÍMOVÁ, Rita 1400
univerzita / Uspoř. a k vyd. připr. Petr Fiala, O vzdálených krajanech a blízcích cizincích /
František Mikiš. - 1. vyd. - Brno : Centrum pro Rita Klímová. - In: Listy. - Roč. 23, č. 1 (1993),
studium demokracie a kultury, 1993. - 229 s. - S. s. 58-60.
191-198. - (Knižnice revue Proglas :
Politologická řada ; 3) KOCOUREK, Ludomír 1401

KELLER, Jan 1393 východní Evropě / Ludomír Kocourek. - In:
Nacionalismus jako nezamýšlený důsledek de- Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,
mokratizace společnosti / Jan Keller. - In: So- Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století /
ciologický časopis. - Roč. 28, č. 1 (1992), s. Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -
38-48. Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.

KENDE, Pierre 1394 konference]. Brno. 03.02.1994.
Rovnostářské a etatické dědictví ve střední a vý-
chodní Evropě / Pierre Kende ; Přel. Soňa Nigri- KOHÁK, Erazim 1402
nová. - In: Politická a ekonomická transformace Being Human, More or Less / Erazim Kohák. -
v zemích střední a východní Evropy / Eds. Oli- In: Human Studies. - Roč. 17, č. 2 (1994), s.
vier Bouin, Marie-Elizabeth Ducreux. - Praha : 1-19.
CeFReS, 1993. - 154 s. - S. 9-18. - (Cahiers du
CeFReS ; 3) - Akce: [Kolokvium]. Praha. KOHÁK, Erazim 1403
12.1992. Czech Philosophy in Samizdat / Erazim Kohák.

KIS, János 1395 Goetz-Stankiewicz. - Evanston : NWU Press,
Osm tezí o možnostech a úskalích současné 1992. - S. 217-221.
demokratizace / János Kis. - In: Demokratická
revoluce : Stav a výhledy světa jaro 1989 / K KOHÁK, Erazim 1404
vyd. připr. Milena Janišová, úvod. pozn. Vilém Člověk, dobro a zlo : O smyslu života v zrcadle
Prečan. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro soudobé dějin : Kapitoly z dějin morální filosofie /
dějiny ČSAV, 1990. - 123 s. - S. 16-20. - Akce: Erazim Kohák. - Praha : Ježek, 1993. - 271 s. -
[Konference]. Washington. (Filosofické texty : Velká řada ; Sv. 1)

Naše současné spory o liberalismus / Uspoř.

Václav Klaus. - In: Naše současné spory o

KLAUS, Václav 1398

Ivan Klíma. - Praha : Novinář, 1990. - 108 s.

Unionismus jako jeden z výrazů vztahů k

257-261. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní

- In: Good-bye, Samizdat / Ed. Marketa



( 83 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

KOHÁK, Erazim 1405 KOHÁK, Erazim 1416
Deklarace přirozených povinností / Erazim Tři monology o exilu / Erazim Kohák. - In:
Kohák. - In: Studie. - Roč. 20, č. 3 (1990), s. Listy. - Roč. 23, č. 2 (1993), s. 44-48.
165-178.

KOHÁK, Erazim 1406 Tři téze o Masarykovi a Masarykův Jan Hus /
Democracy in the Post-Communist World / Erazim Kohák. - In: Filozofické rozpravy / Ed.
Erazim Kohák. - In: Civic Arts Review. - Roč. 6, V. Winkler. - Praha : Impuls, 1993. - S. 45-71.
č. 1 (1993), s. 4-11.

KOHÁK, Erazim 1407 Porevoluční přeměna / Helmut Kohlenberger. -
Dopisy přes oceán aneb Čertování s Míšou / In: Střední Evropa. - Roč. 7, č. 22 (1992), s.
Erazim Kohák. - Praha : Státní pedagogické 27-29. - Akce: Mezinárodní konference o
nakl., 1991. - 124 s. zločinech komunismu. Praha. 1992.

KOHÁK, Erazim 1408 KOHOUT, Jaroslav 1419
The Faces of Democracy : Looking at the 21st Masarykovo Rusko a Evropa jako konfrontace
Century / Erazim Kohák. - In: The Kettering civilizací / Jaroslav Kohout. - In: Tvar. - Roč. 4,
Review. - Roč. 50, č. 63 (1995). č. 11 (1993), s. 5.

KOHÁK, Erazim 1409 KOHOUT, Luboš 1420
Human Right and Nature's Rightness / Erazim Lži moci a moc pravdy / Luboš Kohout. - In:
Kohák. - In: Lyceum. - Roč. 2, č. 2 (1990), s. Tvorba. - Č. 14 (1990), s. 18-19.
22-36.

KOHÁK, Erazim 1410 Masarykova Nová Evropa a dnešek / Luboš
Lidská práva, správnost přírody / Erazim Kohák. Kohout. - In: Masaryk a myšlenka evropské
- In: Česká mysl. - Roč. 42, (září 1993), s. jednoty / Uspoř. Theodor Syllaba, Zdeněk
96-107. Klíma. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro Desk-Top

KOHÁK, Erazim 1411 [Konference]. Praha. 13.06.1991- 14.06.1991.
Malý průvodce po demokracii / Erazim Kohák. -
In: Listy. - Roč. 22, Příl. k č. 3 (1992), 20 s. KOMÁRKOVÁ, Božena 1422

KOHÁK, Erazim 1412 rozhovory / Božena Komárková ; Sest. Jiří
Na téma „levice“ / Erazim Kohák. - In: Listy. - Müller. - Heršpice : Evangelické manufakturní
Roč. 23, č. 2 (1993), s. 10-11. alternativní nakl., 1991. - 179 s. - Vyd. jako

KOHÁK, Erazim 1413
O život v pravdě : Zamyšlení nad mravním KOMÁRKOVÁ, Božena 1423
smyslem Masarykova humanismu / Erazim Původ a význam lidských práv / Božena
Kohák. - In: Masarykův sborník. 7, T. G. M. a Komárková ; Úvod Jan Šimsa ; Předml. Božena
naše současnost (1980) - Praha : Academia, Komárková. - Praha : Státní pedagogické nakl.,
1992. - 552 s. - S.  379-405. 1990. - 234 s.

KOHÁK, Erazim 1414 KOMENDA, Stanislav 1424
Pražské přednášky : Život v pravdě a moderní T G M - poznání pravděpodobné a jisté /
skepse / Erazim V. Kohák. - [Rychnov Stanislav Komenda. - Olomouc : Ariadna Publ.,
n.Kněžnou] : Ježek, 1994. - 103 s. - (Filosofické 1992. - 8 s.
texty : Velká řada ; Sv. 3)

KOHÁK, Erazim 1415 Konec dějin či zánik kultury? / Red. Radko
A Requiem for Utopia / Erazim Kohák. - In: Pytlík. - Praha : Prago Media, 1994. - 111 s.,
Legacy of Dissent / Ed. Nicolaus Mills. - New ilustr. - Res. něm.
York : Simon and Schuster, 1994. - S. 389-402.

KOHÁK, Erazim 1417

KOHLENBERGER, Helmut 1418

KOHOUT, Luboš 1421

Publ., 1992. - 146 s. - S. 129-139. - Akce:

Božena Komárková a její hosté : Eseje a

samizdat v r. 1980 v Brně.

KONEC 1425



( 84 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

KONZERVATIVNÍ 1426 KRATOCHVIL, Antonín 1434
Konzervativní myslitelé : Výbor esejů z Rozhlasová univerzita Svobodné Evropy. I,
britského konzervativního čtvrtletníku The Humanitní vědy (Výbor). II, Humanitní vědy
Salisbury Review / Uspoř. Roger Scruton. - (Část 2.) / Univerzitu edit. a pro knižní vyd.
Brno : Centrum pro studium demokracie a přeprac. Antonín Kratochvil. - Mnichov : Kruh
kultury, 1994. - (Knižnice revue Proglas : přátel českého baroka, 1993 ; Brno : Mova,
Politologická řada ; 4) 1994. - 256 s. ; 223 s.

KOŘALKA, Jiří 1427 KRAUS, Wolfgang 1435
Hans Kohns Dichotomie und die neuzeitliche Kultura a moc / Wolfgang Kraus ; Přel.
Nationsbildung der Tschechen / Jiří Kořalka. - Vladimír Jochmann. - Olomouc : Votobia, 1993.
In: Formen des nationalen Bewußtseins im - 181 s. - (Documenta ; Sv. 6)
Lichte zeitgenössischer Nationalismustheorien.
- München : R. Oldenbourg, 1994. - S. 263-275. KREJČÍ, Jaroslav 1436

KOŘALKA, Jiří 1428 Krejčí. - In: Proměny. - Roč. 27, č. 4 (1990).
Vzestup národa a národní stát / Jiří Kořalka. -
In: Přítomnost. - Roč. 3, č. 2 (1992), s. 22-23. KREJČÍ, Jaroslav 1437

KOSÍK, Karel 1429 ctions on the Czech experience / Jaroslav Krejčí.
The crisis of modernity : essayes and - In: Religion, State and Society. - Č. 2 (1992).
observations from the 1968 era / Karel Kosík ;
Ed. James H. Satterwhite. - Lanham, Md. : KREJČÍ, Jaroslav 1438
Rowman and Littlefield, 1995. - xi, 239 s. - The Human Predicament - Its changing Image :
(States and societies in East Central Europe) Study in Comparative Religion and History /

KOSÍK, Karel 1430 195 s.
Das Jahrhundert der Grete Samsa : Von der
Möglichkeit oder Unmöglichkeit des Tragischen KREJČÍ, Jaroslav 1439
in unserer Zeit / Karel Kosík. - In: Die neue Neofascism, West and East / Jaroslav Krejčí. -
Gesellschaft/Frankfurter Hefte. - Roč. 41, č. 1 In: The Far right in Western and Eastern Europe
(1994), s. 71-75. / Ed. Cheles. - London : Longman, 1995. - S.

KOSÍK, Karel 1431
Století Markéty Samsové / Karel Kosík. - Praha KREJČÍ, Jaroslav 1440
: Čs. spisovatel, 1993. - 205 s. - (Orientace) O češství a evropanství : O českém národním

KOVÁČ, Dušan 1432 Amosium servis, 1993-1995. - 183 s. ; 236 s. -
Prvá svetová vojna : Demokracia, autokracia (Dědictví Komenského ; Sv. 1-2)
a revolúcia ako inšpirácia a dedičstvo pre 20.
storočie : Úvaha nad vojnou a odcházajúcim KREJČÍ, Jaroslav 1441
storočím / Dušan Kováč. - In: První světová Problémy demokracie / Jaroslav Krejčí. - Praha :
válka, moderní demokracie a T. G. Masaryk / Legislativní ústav vlády ČSFR, 1991. - 165 s. -
Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. (Studie a informace ; Sv. 25)
G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 76-86. - Akce:
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. KREJČÍ, Jaroslav 1442
22.09.1994-24.09.1994. Right and Left in Politics / Jaroslav Krejčí. - In:

KOVÁŘ, Otakar 1433 Longman, 1991. - S. 1-18.
Vysoké školy před listopadem 1989 a po něm /
Otakar Kovář. - In: Evropské hodnoty KREJČÍ, Jaroslav 1443
demokracie a výchovy po zkušenostech s Society in a global perspective / Jaroslav Krejčí.
komunistickou totalitou. - Praha : Česká - Praha : Slon, 1993. - 59 s. - (English series ; 1)
křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 85-86. -
Akce: [Konference]. Praha. KREJČÍ, Jaroslav 1444
12.09.1994-14.09.1994. Stěžejní problémy sociálně kulturní plurality /

Co na místo marxismu-leninismu? / Jaroslav

A Culture of Ecumenical Convergence? : Refle-

Jaroslav Krejčí. - London : Macmillan, 1993. -

1-12.

charakteru. 1-2 / Jaroslav Krejčí. - Ostrava :

Neo-Fascism in Europe / Ed. Cheles. - London :



( 85 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

Jaroslav Krejčí. - In: Právník. - Roč. 134, č. 1 politika a její obdoby ve střední a východní
(1995). Evropě / Jan Křen. - In: Historické listy. - Roč.

KREJČÍ, Oskar 1445
Český národní zájem a geopolitika / Oskar KŘÍŽKOVSKÝ, Ladislav 1456
Krejčí. - Praha : Universe, 1993. - 179 s. Pluralismus - nezbytná podmínka demokracie /

KREJČÍ, Oskar 1446 Uspoř. Gabriela Štěchová. - Praha : Ústav státu
Kdo vyhraje volby '92 / Oskar Krejčí. - Praha : a práva ČSAV, 1992. - 145 s. - S. 16-30.
Ucho, 1992. - 143 s. : tab., grafy.

KREJČÍ, Oskar 1447 ADAMOVÁ, Karolina
Kniha o volbách / Oskar Krejčí. - Praha : Základy politologie / Ladislav Křížkovský,
Victoria Publ., 1994. - 353 s. Karolina Adamová. - Praha : Svoboda, 1993. -

KREJČÍ, Oskar 1448
Máme národní zájmy! : Miniseriál o vývoji KŠICOVÁ, Danuše 1458
myšlenky české státnosti. 1, Národ nebo stát? 2, Současná krize slavistiky / Danuše Kšicová. -
Zájem nebo právo? 3, V Evropě nebo mimo ni? In: Reportér. - Roč. 6, č. 19 (1991), s. 20.
4, Zahraniční politika bez státu? 5, Stát bez
zahraniční politiky? / Oskar Krejčí. - In: KUČERA, Martin 1459
Mezinárodní politika. - Roč. 16, č. 10-11/12 Pekař proti Masarykovi : Historik a politika /
(1992), s. 28-29 ; 39-41. - Roč. 17, č. 1-3 (1993) Martin Kučera. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
s. 28-30 ; 17-20 ; 21-23. 1995. - 87 s. : fotogr.

KRONDL, Jan 1449 KUČERA, Rudolf 1460
Aloha oe aneb čtvrtá cesta : Výběr z článků Evropa, národní státy a česká společnost /
v Novinách a Československých Novinách v Rudolf Kučera. - In: Proglas. - Roč. 3, č. 10
New Yorku / Jan Krondl. - Praha : Český dialog, (1992), s. 38-42.
1992. - 63 s.

KROUPA, Jiří - SCHELLE, Karel 1450 Komentáře : Politické analýzy z let 1990-1992 /
Historie a současnost českého a Rudolf Kučera. - Praha : Institut pro středo-
československého konstitucionalismu / Jiří evropskou kulturu a politiku, 1993. - 126 s.
Kroupa, Karel Schelle. - Brno : Masarykova
univ., 1993. - 36 s. - (Právnické sešity ; Č. 20) KUŽVART, Petr 1462

KROUTVOR, Josef 1451 Politologie dnes. 1 / Uspoř. Gabriela Štěchová. -
Potíže s dějinami : Eseje / Josef Kroutvor. - Praha : Ústav státu a práva ČSAV, 1992. - 146 s.
Praha : Prostor, 1990. - 143 s. - S. 60-74.

KROUTVOR, Josef 1452 KYNCL, Karel 1463
Střední Evropa : Torzo omílané historií / Josef Moje Británie : Příběhy, fejetony a poznámky z
Kroutvor. - In: Svědectví. - Roč. 23, č. 89/90 let 1990-1992 / Karel Kyncl ; Fotogr. Ivan
(1990), s. 261-284. Kyncl. - Praha : Radioservis, 1992. - 218 s., [8]

KROUTVOR, Josef 1453
Umění polemiky / Josef Kroutvor. - In: Prostor. LABUDEK, Vladislav 1464
- Roč. 6, č. 22 (1992), s. 7-8. Křehkost demokracie v postkomunistických

KRUPIČKA, Jiří 1454 politika. - Roč. 17, č. 2 (1993), s. 6-7.
Renesance rozumu / Jiří Krupička. - Praha :
Český spisovatel, 1994. - 556 s. LAMPARTER, Michal 1465

KŘEN, Jan 1455 Michal Lamparter. - Brno : Masarykova univ.,
Alternativy nacionalismu : Česká „pozitivní“ 1993. - 71 s. - (Právnické sešity ; Č. 55)

1, (1991), s. 18-29.

Ladislav Křížkovský. - In: Politologie dnes. 1 /

KŘÍŽKOVSKÝ, Ladislav - 1457

199 s.

KUČERA, Rudolf 1461

Úvahy o přímé demokracii / Petr Kužvart. - In:

s. fotogr.

zemích / Vladislav Labudek. - In: Mezinárodní

Ústava, územní samospráva a místní politika /



( 86 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

LAMPARTER, Michal 1466 Etchegaray, Bernard Lewis ; Ed. Krzysztof
Vztah církve a státu / Michal Lamparter. - Brno Michalski ; Z něm. orig. přel. Otakar Vochoč. -
: Masarykova univ., 1993. - 41 s. - (Právnické Praha : Filosofia, 1994. - 189 s.
sešity ; Č. 54)

LANGEWIESCHE, Dieter 1467 Lidská práva, ženy a společnost / Uspoř. Hana
Raný liberalizmus, raný konštitucionalizmus a Havelková. - Praha : Evropské středisko
vznik občianskej spoločnosti / Dieter Unesco, 1992. - 96 s. - (Člověk a jeho práva ;
Langewiesche. - In: Němci, Češi, Slováci / K Sv. 1)
vyd. připr. Jiří Kořalka, Hans Mommsen. - 1.
vyd. - Praha : Federální ministerstvo zahr. věcí, LIEHM, Antonín J. 1475
1992. - 206 s. - S. 18-45. - Akce: 1. konference O emigraci / Antonín J. Liehm. - In: Listy. -
německo-české a slovenské komise historiků. Roč. 22, č. 6 (1992), s. 13-15.
Praha. 17.06.1991-20.06.1991.

LE BON, Gustave 1468 ZENATY, Gerhard
Psychologie davu / Gustave Le Bon ; Z franc. orig. O myšlení : úvod do filosofie / Konrad
přel. L. K. Hofman, Z. Ullrich. - Praha : Kra, 1994. - Liessmann, Gerhard Zenaty ; Z něm. přel. Jiří
159 s. Horák. - Olomouc : Votobia, 1994. - 377 s. :

LEONCINI, Francesco 1469
Národ a demokracie v Masarykově projektu LIPSCHER, Ladislav 1477
„Nová Evropa“ / Francesco Leoncini. - In: První Švýcarský model a národní otázka v
světová válka, moderní demokracie a T. G. Československu / Ladislav Lipscher. - In:
Masaryk / Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha Střední Evropa. - Roč. 6, č. 15 (1990), s. 22-26.
: Ústav T. G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S.
26-31. - Akce: [Mezinárodní vědecká LIŠKA, Jiří 1478
konference]. Liblice. 22.09.1994-24.09.1994. Labyrint světa a historie : Dvě knihy o

LÉVY, Bernard-Henri 1470 66 s.
O totalitě / Bernard-Henri Lévy ; Zaps. štěp. -
In: Tvar. - Roč. 1, č. 11 (1990), s. 12. LIŠKA, Jiří 1479

LEVY, David J. 1471 Státověda / Jiří (George) Liška. - Praha : Institut
Eric Voegelin : Skutečnost a symbolika řádu / pro středoevropskou kulturu a politiku, 1992. -
David J. Levy. - In: Podzemní univerzita / 121 s.
Uspoř. a k vyd. připr. Petr Fiala, František Mikš.
- 1. vyd. - Brno : Centrum pro studium LOEWENSTEIN, Bedřich 1480
demokracie a kultury, 1993. - 229 s. - S. Eine alte Geschichte? : Massenpsychologie und
105-123. - (Knižnice revue Proglas : Nationalismusforschung / Bedřich Loewenstein.
Politologická řada ; 3) - In: Merkur. - Č. 8 (1992), s. 657-668.

LEVY, David J. 1472 LOEWENSTEIN, Bedřich 1481
Politický řád : Filozofická antropologie, Eine alte Geschichte? : Massenpsychologie und
modernita a ideologická výzva / David J. Levy ; Nationalismusforschung / Bedřich Loewenstein.
Z angl. orig. přel. Libuše Měkutová, Jana - In: Formen des nationalen Bewußtseins im
Ogrocká. - Praha : Sociologické nakl., 1993. - Lichte zeitgenössischer Nationalismustheorien /
163 s. - (Studie ; Sv. 5) Hrsg. Eva Schmidt-Hartmann. - München :

LIBERÁLNÍ 1473
Liberální společnost : Sborník příspěvků z LOEWENSTEIN, Bedřich 1482
konference v Castel Gandolfo 1992 / Krzysztof Der Entwurf der Moderne : Vom Geist der
Michalski, Ralf Dahrendorf, Charles Taylor, bürgerlichen Gesellschaft und Zivilisation /
Ronald Dworkin, Frans A. M. Alting von Bedřich Loewenstein. - Darmstadt :
Geusau, Gertrude Himmelfarbrová, Leszek Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1990. - xiv,
Kolakowski, Robert Spaemann, Roger 328 s.

LIDSKÁ 1474

LIESSMANN, Konrad - 1476

ilustr.

demokracii / Jiří Liška. - Praha : Prostor, 1994. -

Stát a zahraniční politika : Historie. Geopolitika.

Oldenbourg, 1994. - S. 87-101.



( 87 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

LOEWENSTEIN, Bedřich 1483 Loewenstein. - In: Listy. - Roč. 20, č. 3 (1990),
Die Menschenrechte in ihrem historischen s. 38-55.
Kontext / Bedřich Loewenstein. - In:
Solidarische Freiheit. - Berlin, 1992. - S. 29-40. LOEWENSTEIN, Bedřich 1494
- (Eine interdisziplinäre Vortragsreihe) Wandel des Menschenbildes / Bedřich

LOEWENSTEIN, Bedřich 1484 Ibera, 1994. - S. 623-629.
Der Nationalismus als historisches und sozial-
psychologisches Phänomen / Bedřich Loewen- LOUŽILOVÁ, Olga 1495
stein. - In: Psychologie und Geschichte. - Č. 4 Masarykův problém moderního člověka / Olga
(1990), s. 1-9. Loužilová. - Praha : Univ. Karlova, 1989 [vyd.

LOEWENSTEIN, Bedřich 1485 Philosophica et Historica. Monographia ; Sv.
O nacionalismu a revolucích / Bedřich Loewen- 128)
stein ; Předml. Bedřich Loewenstein. - Praha :
Lidové noviny, 1991. - 75 s. - (Archy ; Sv. 5) MACURA, Vladimír 1496

LOEWENSTEIN, Bedřich 1486 Roč. 2, č. 26 (1991), s. 1, 4-5.
O politice, zájmech a populismu / Bedřich
Loewenstein. - In: Přítomnost. - Roč. 2, č. 12 MACURA, Vladimír 1497
(1991), s. 21-22. „Pravda vítězí!“ jako politické heslo / Vladimír

LOEWENSTEIN, Bedřich 1487 Praha : Koniasch Latin Press, 1995. - S. 70-74.
Problemfelder der Moderne : Elemente
politischer Kultur / Bedřich Loewenstein. - MÁDR, Oto 1498
Darmstadt : Wissenschaftliche Tolerance v kontextu etiky / Oto Mádr. - In:
Buchgesellschaft, 1990. - viii, 268 s. Problém tolerance v dějinách a perspektivě / K

LOEWENSTEIN, Bedřich 1488 Academia, 1995. - 279 s. - S. 221-239.
Projekt moderny : O duchu občanské
společnosti a civilizace / Bedřich Loewenstein. - MACHONIN, Pavel 1499
Praha : Oikuméne, 1995. - 296 s. Demokratizace a meritokratizace v procesu

LOEWENSTEIN, Bedřich 1489 Pavel Machonin. - In: Politická a ekonomická
Rozvrh občanské společnosti : Občanská transformace v zemích střední a východní
společnost a násilí / Bedřich Loewenstein. - In: Evropy / Eds. Olivier Bouin, Marie-Elizabeth
Sociologický časopis. - Č. 2 (1991/1992), s. Ducreux. - Praha : CeFReS, 1993. - 154 s. - S.
133-143. 31-34. - (Cahiers du CeFReS ; 3) - Akce:

LOEWENSTEIN, Bedřich 1490
Socialismus vědecký a utopický / Bedřich MACHOVEC, Milan 1500
Loewenstein. - In: Přítomnost. - Roč. 2, č. 2 K filozofickým základům tolerance / Milan Ma-
(1991), s. 16-17. chovec. - In: Problém tolerance v dějinách a per-

LOEWENSTEIN, Bedřich 1491 Praha : Academia, 1995. - 279 s. - S. 249-274.
Současnost nesoučasného : Poznámky k
evropské ideji / Bedřich Loewenstein. - In: MACHOVEC, Milan 1501
Přítomnost. - Roč. 1, č. 3 (1990), s. 12-13. Masaryk a marxismus / Milan Machovec. - In:

LOEWENSTEIN, Bedřich 1492 současnost (1980) - Praha : Academia, 1992. -
Totalitarismus a moderna / Bedřich 552 s. - S. 325-378.
Loewenstein. - In: Přítomnost. - Roč. 3, č. 4
(1992), s. 20-21. MAIER, Karel 1502

LOEWENSTEIN, Bedřich 1493 lokální pohled / Karel Maier. - In: Území v
Úvahy o nacionalismu a revolucích / Bedřich procesu změn / Ed. Gilles Lepesant. - Praha :

Loewenstein. - In: Was ist der Mensch? - Wien :

1990]. - 141 s. - (Acta Universitatis Carolinae :

Obraz vůdce / Vladimír Macura. - In: Tvar. -

Macura. - In: Veritas vincit - Pravda vítězí. -

vyd. připr. Milan Machovec. - Praha :

postkomunistické transformace společnosti /

[Kolokvium]. Praha. 12.1992.

spektivě / K vyd. připr. Milan Machovec. -

Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše

Vliv politických změn na území : evropský a



( 88 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

CeFReS, 1995. - 238 s. - S. 73-74. - (Cahiers du spol. názvem O společenské aktivitě. - Pův. ot.
CeFReS ; 9) - Akce: [Kolokvium]. Praha. pod zkratkou prj. - Vybráno ze 7. sv. ineditních
09.03.1995-10.03.1995. sborníků (1986).

MALÝ, Pavel 1503 MANDLER, Emanuel 1511
Věk ideologií : Kolaboranti - realita i fantazie / Úvaha o normalizaci společenské situace /
Pavel Malý. - Praha : vl. n., 1995. - 104 s. Emanuel Mandler ...[aj.]. - In: Hledání naděje

MALÝ, Radomír 1504 Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. - Praha : Maxdorf
T. G. Masaryk a jeho vztah ke katolicismu / ; Nadace Demokratické iniciativy, 1993. - 259 s.
Radomír Malý. - In: T. G. Masaryk a střední - S. 157-163. - (Historia nova ; Sv. 1) - Vychází
Evropa / Red. Richard Pražák. - Brno : pod spol. názvem O programových otázkách. -
Masarykova univ., 1994. - 147 s. - S. 13-18. Pův. ot. bez uvedení autora. - Ot. v ineditním

MANDLER, Emanuel 1505
České sny a skutečnost / Emanuel Mandler. - In: MANNHEIM, Karl 1512
Hledání naděje 1978-1987 / Výběr textů Ideologie a utopie : Přednášky a eseje / Karl
provedli Bohumil Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. Mannheim ; Přel. Dušan Prokop ; Úvod
- Praha : Maxdorf ; Nadace Demokratické Miloslav Petrusek. - Bratislava : Archa, 1991. -
iniciativy, 1993. - 259 s. - S. 101-125. - (Historia 357 s.
nova ; Sv. 1) - Ot. v 5. sv. ineditních sborníků
(1983) pod pseud. Pavel Rejcha. MARCUSE, Herbert 1513

MANDLER, Emanuel 1506 rozvinuté industriální společnosti / Herbert
Intelektuálové na cestě k nepolitické politice : Marcuse ; Přel. Miroslav Rýdl ; Předml. Eduard
Dva fragmenty / Emanuel Mandler. - In: Urbánek. - Praha : Naše vojsko, 1991. - 190 s.
Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 1 (1995), s. 65-92. -
Res. angl. MAREK, Jaroslav 1514

MANDLER, Emanuel 1507 In: ROK [Revue otevřené kultury]. - Roč. 2, č. 1
Liberální politika musela být v opozici... / (1991), s. 58-60.
Emanuel Mandler. - In: Přítomnost. - Roč. 3, č.
6 (1992), s. 12-13. MAREK, Jaroslav 1515

MANDLER, Emanuel 1508 Marek. - In: Československý časopis historický.
My a svobody současného světa / Emanuel - Roč. 89, č. 2 (1991), s. 198-218.
Mandler. - In: Hledání naděje 1978-1987 /
Výběr textů provedli Bohumil Doležal, Miloš MAREK, Jaroslav 1516
Hübner ...[aj.]. - Praha : Maxdorf ; Nadace Tocqueville a Masaryk / Jaroslav Marek. - In:
Demokratické iniciativy, 1993. - 259 s. - S. Dějiny a současnost. - Roč. 15, č. 1 (1993), s.
29-54. - (Historia nova ; Sv. 1) - Z dvoudílné 18-20.
eseje publ. v 2. a 3. sv. ineditních sborníků
(1979, 1981) ot. 2. část pod pseud. Pavel Rejcha. MARGALIT, Avišaj 1517

MANDLER, Emanuel 1509 vor / Avišaj Margalit ; Připr. Zbyněk Petráček. -
Načo je odvaha : [Esej] / Emanuel Mandler. - In: In: Roš chodeš. - Roč. 55, (září 1993), s. 3, 14.
Slovenské pohľady. - Roč. 106, č. 6 (1990),
s. 125-129. MARKO, Kurt 1518

MANDLER, Emanuel 1510 Nation und Nationalismus / Kurt Marko. - In:
Otazníky za společenskou aktivitou? / Emanuel The Legacy of the Past as a Factor of the
Mandler. - In: Hledání naděje 1978-1987 / Transformation Process in Postcommunist
Výběr textů provedli Bohumil Doležal, Miloš Countries of Central Europe. - Praha : Vysoká
Hübner ...[aj.]. - Praha : Maxdorf ; Nadace škola ekonomická, 1994. - 487 s. - S. 427-456. -
Demokratické iniciativy, 1993. - 259 s. - S. Akce: [Konference]. Praha.
151-154. - (Historia nova ; Sv. 1) - Vychází pod 07.12.1993-09.12.1993.

1978-1987 / Výběr textů provedli Bohumil

sborníku Xa.

Jednorozměrný člověk : Studie o ideologii

Emigrace jako námět a osud / Jaroslav Marek. -

Jan Patočka o dějinách a dějepisectví / Jaroslav

O demokracii, socialismu a sionismu : Rozho-

Anstelle des wohlfeilen Gespenster-Geredes von



( 89 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

MASARYK, Tomáš Garrigue 1519 státníků / H. A. Mehler, Břetislav J. Mrkos ; Z
Ideály humanitní ; Problém malého národa ; něm. orig. přel. Pavla Váňová. - Praha :
Demokratism v politice / T. G. Masaryk. - Praha Melantrich, 1994. - 242 s. : obr.
: Melantrich, 1990. - 127 s. - (Vybrané spisy T.
G. M. ; Sv. 1) MENCL, Vojtěch 1529

MASARYK, Tomáš Garrigue 1520 Mencl. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 30, č. 2
Nesnáze demokracie ; O bolševictví / T. G. (1995), s. 26-32.
Masaryk. - Praha : Listopad- nezávislé nakl.,
1990. - 48 s. MEZIHORÁK, František 1530

MASARYK, Tomáš Garrigue 1521 Actions / František Mezihorák. - In: Totalita a
Nová Evropa : Stanovisko slovanské / T. G. demokracie. - Olomouc : Univ. Palackého, 1992.
Masaryk ; Předml. Jaroslav Šabata. - Brno : - 50 s. - S. 7-16. - (Acta Universitatis
Doplněk, 1994. - 193 s., [2] s. barev. mp. - Palackianae Olomucensis : Politologica ;
(Knihy dokumenty) 1/1992) - Res. franc., něm., čes.

MASARYK, Tomáš Garrigue 1522 MEZIHORÁK, František 1531
O slušnosti v Čechách / Tomáš Garrigue Český národ a evropanství / František
Masaryk. - In: Masarykův sborník. 7, T. G. M. a Mezihorák. - Olomouc : Pedag. fak. Univ.
naše současnost (1980). - Praha : Academia, Palackého, 1995. - 32 s.
1992. - S. 419-441.

MASARYK, Tomáš Garrigue 1523 Český příspěvek k evropanství / František Mezi-
O škole a vzdělání / T. G. Masaryk ; Úvod Josef horák. - In: Evropské hodnoty demokracie a
Cach. - Praha : Státní pedagogické nakl., 1990. - výchovy po zkušenostech s komunistickou
135 s. : fotogr. v textu. - (Z dějin pedagogiky ; totalitou. - Praha : Česká křesťanská akademie,
34) 1994. - 126 s. - S. 44-45. - Akce: [Konference].

MASARYK, Tomáš Garrigue - 1524
BENEŠ, Edvard MEZIHORÁK, František 1533
Otevřít Rusko Evropě : Dvě stati k ruské otázce Čeští Evropané : Osobnosti - myšlenky - činy /
v roce 1922 / T. G. Masaryk a Edvard Beneš ; František Mezihorák. - Olomouc : Pedag. fak.
Historický komentář Věra Olivová. - Jinočany : Univ. Palackého, 1992. - 14 s. : obr. příl.
H & H, 1992. - 63 s. - (Knižnice Společnosti E.
Beneše ; Sv. 1) MEZIHORÁK, František 1534

MASARYK, Tomáš Garrigue 1525 politologie, občanské výchovy, práva a
Zur politischen Theologie Dostojevskijs und společného základu na Univ. Palackého /
Tolstojs / Tomáš Garrigue Masaryk ; Mit einer František Mezihorák. - Olomouc : Univ.
Vorbemerkung v. Peter Demetz. - In: Transit. - Palackého, 1992. - 81 s.
Č. 8 (1994), s. 78-96.

MATĚJKA, Dobroslav 1526 HAVEL, Václav
Vědomí kontextu / Dobroslav Matějka. - In: Jiří Naše podivná epocha / Adam Michnik, Václav
Hájek - 80. - Praha : Sdružení za evropský dům, Havel ; Z obsáhlejšího rozhovoru... vybrali a
1993. - S. 92-93. přel. Ewa Glowacka, Čestmír Klos. - In: Listy. -

MATUŠÍK, Martin J. 1527
Postnational Identity : Critical Theory and MICHNIK, Adam - 1536
Existential Philosophy in Habermas, HAVEL, Václav
Kierkegaard, and Havel / Martin J. Matušík. - Pravda je podstatnější než úspěch / Z rozhovoru
New York : The Guilford Press, 1993. - 329 s. Adama Michnika a Václava Havla ; Přel. Milan

MEHLER, H. A. -MRKOS, Břetislav J. 1528 17-24.
Umění vládnout : Tajemství úspěchu moudrých

Globální myšlení, problémy a politika / Vojtěch

Czech Europeanism : Personalities - Ideas -

MEZIHORÁK, František 1532

Praha. 12.09.1994-14.09.1994.

Evropská integrace I : Určeno pro posl.

MICHNIK, Adam - 1535

Roč. 22, č. 3 (1992), s. 37-52.

Syruček. - In: Listy. - Roč. 23, č. 5 (1993, s.



( 90 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

MILÉN, Petr 1537 1995. - 352 s. - S. 325-333. - Akce:
Promluvy z exilu : Na vlnách Svobodné Evropy [Mezinárodní vědecká konference]. Liblice.
/ Petr Milén. - Praha : vl. n., 1990. - 81 s. 22.09.1994-24.09.1994.

MILL, John Stuart 1538 MUSIL, Jiří 1548
Úvahy o vládě ústavní / John Stuart Mill ; Přel. Masarykova sociologická teorie : co je z ní stále
František Vahalík. - Praha : Svoboda-Libertas, živé / Jiří Musil. - In: Masarykův sborník. 8. - 1.
1992. - 239 s. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 217

MINOQUE, Keneth 1539
Jak zahnívá komunismus? / Keneth Minoque. - MUSIL, Jiří - 1549
In: Střední Evropa. - Roč. 7, č. 22 (1992), s. LINHART, Jiří
30-32. - Akce: Mezinárodní konference o Naše mravní krize a politický pluralismus / Jiří
zločinech komunismu. Praha. 1992. Musil, Jiří Linhart. - In: Sociologický časopis. -

MISES, Ludwig von 1540
Antikapitalistická mentalita / Ludwig von Mises NAHODIL, Otakar 1550
; Z angl. orig. přel. Jiří Pilucha. - Praha : Totalitní hodnocení totality / Otakar Nahodil. -
Občanský institut, 1994. - 98 s. Praha : b.n., 1995. - 24 s.

MLYNÁŘ, Zdeněk 1541 NÁSILÍ 1551
Krize v sovětských systémech od Stalina ke Násilí / Ved. red. Fedor Gál. - Praha : Egem,
Gorbačovovi : Příspěvek k teoretické analýze / 1994. - 143 s.
Zdeněk Mlynář. - Praha : Prospektrum, 1991. -
150 s. : tab. NAŠE 1552

MLYNÁŘ, Zdeněk 1542 Milan Znoj. - Praha : Aleko : Centrum
Socialistou na volné noze / Zdeněk Mlynář. - liberálních studií, 1995. - 165 s.
Praha : Prospektrum, 1992. - 235 s., fotogr.

MOKRZYCKI, Edmund 1543 Občanská společnost, demokracie, plebejství /
Dědictví reálného socialismu a západní Martin Nechvátal. - In: Moderní dějiny. - Roč.
demokracie : Sociologická skica / Edmund 2, (1994), s. 53-60. - Res. něm., angl. - Akce:
Mokrzycki. - In: Sociologický časopis. - Roč. Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo
27, č. 6 (1991), s. 751-757. logika dějin? [Konference]. Praha.

MÜLLER, Adolf 1544
Úvod do vědy o politice / Adolf Müller. - Praha NĚMEC, Igor 1554
: Lunarion, 1991. - 117 s. : tab., grafy. Historie mateřského jazyka a národní

MULLER, Jerry Z. 1545 slovesnost. - Roč. 51, č. 3 (1990), s. 177-184.
Komunismus, antisemitismus a Židé / Jerry Z.
Muller. - In: Střední Evropa. - Roč. 8, č. 28 NĚMEC, Jiří 1555
(1993), s. 41-56. Myslit s Janem Patočkou / Jiří Němec. - In:

MÜLLER, Vladimír 1546 194-195.
Národní stát a společnost - možnosti a meze /
Vladimír Müller. - In: Acta Universitatis NĚMEC, Jiří 1556
Carolinae. - Roč. 34, č. 2 (1994), s. 99-110. - Únos Európy : Mýtus-divertimento k filozofii
Res. angl. dějin / Jiří Němec. - Praha : Dauphin, 1994. -

MUSIL, Jiří 1547
Demokracie jako filosofie života a forma vlády / NEPŘESLECHNUTELNÁ 1557
Jiří Musil. - In: První světová válka, moderní Nepřeslechnutelná výzva : Sborník prací k 100.
demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav výročí narození českého bohoslovce J. L.
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, Hromádky : 1889-1989 / Ed. Jakub S. Trojan. -

s. - S. 89-100.

Roč. 26, č. 4 (1990), s. 303-312.

Naše současné spory o liberalismus / Uspoř.

NECHVÁTAL, Martin 1553

12.10.1993-13.10.1993.

sebevědomí / Igor Němec. - In: Slovo a

Teologické texty. - Roč. 3, č. 5 (1992), s.

136 s. : obr. - Pův. vyd. jako samizdat.



( 91 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a Nový. - In: Věda a život. - Roč. 35, č. 3 (1990),
politiku, 1990. - 110 s. - (Dokumenty ; Sv. 1) s. 9-11.

NEUDORFLOVÁ, Marie L. 1558 NOVÝ, Lubomír 1567
Vývoj demokracie v západní evropské civilizaci Masaryks Philosophie der Nation im Denken
: [Přednáška konaná v červenci 1991 na filoz. der Gegenwart / Lubomír Nový. - In: Formen
fak. Univ. Karlovy] / M. Neudorflová. - Praha : des nationalen Bewußtseins im Lichte
Učitelská unie, 1991. - 47 s. zeitgenössischer Nationalismustheorien. -

NEUMANN, Kurt Konrád 1559
Poznámky o kultúre a o kultúrnom NOVÝ, Lubomír 1568
spolunažívaní / Kurt Konrád Neumann. - In: Problémy s Masarykem - filosofem :
Slovo v úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk Rekapitulační teze o filosofii T. G. Masaryka /
Rotrekl, Karel Mácha. - Brno : Masarykova Lubomír Nový. - In: Po cestách naléhavosti
univ. ; Moravská zemská knihovna, 1994. - 318 myšlení. - Praha : Filosofický ústav AV ČR,
s. - S. 69-87. 1993. - S. 11-19.

NIKLÍČEK, Ladislav 1560 O NÁRODĚ 1569
Ideolog a praktik československého stalinismu O národě / Petr Příhoda, Bohumil Doležal,
[Václav Kopecký] / Ladislav Niklíček. - In: Dě- Ondřej Sekal, Emanuel Mandler, Tomáš Ježek. -
jiny a současnost. - Roč. 12, č.3 (1990), s. 46-50. In: Hledání naděje 1978-1987 / Výběr textů

NISBET, Robert A. 1561 - Praha : Maxdorf ; Nadace Demokratické
Konzervatismus: sen a realita / Robert A. Nisbet iniciativy, 1993. - 259 s. - S. 131-148. - (Historia
; Přel. Jiří Pilucha. - Praha : Občanský institut, nova ; Sv. 1) - Pův. ot. pod pseud.: A.B. [Petr
1993. - 143 s. Příhoda], V.H. [Bohumil Doležal], S.O. [Ondřej

NOVAK, Michael 1562 Ježek] - Celý text 7. sv. ineditních sborníků
Duch demokratického kapitalismu / Michael (1985).
Novak ; Přel. Jiří Pilucha. - Praha : Občanský
institut, 1992. - 433 s. OBČANSKÁ 1570

NOVÝ, Lubomír 1563 Pavlíček. - Praha : Aleko, 1992. - 127 s. -
Filosof T. G. Masaryk : Problémové skici / (Prameny a nové proudy právní vědy ; Sv. 10)
Lubomír Nový. - Brno : Doplněk, 1994. - 156 s.

NOVÝ, Lubomír 1564 Občanské ctnosti : Občanský étos a občanství v
K pojmům „demokracie a theokracie“ v liberálnědemokratických společnostech / Uspoř.
Masarykově politické filosofii / Lubomír Nový. Edward C. Banfield ; Z angl. orig. přel. Jiří
- In: První světová válka, moderní demokracie a Loudín. - Praha : Victoria Publ., 1995. - 131 s.
T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. -
Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. OLŠOVSKÝ, Jiří 1572
269-275. - Akce: [Mezinárodní vědecká Duše a demokracie u T. G. Masaryka / Jiří
konference]. Liblice. 22.09.1994- 24.09.1994. Olšovský. - In: Tvar. - Roč. 4, č. 11 (1993), s. 4.

NOVÝ, Lubomír 1565 OLŠOVSKÝ, Jiří 1573
Masaryk - volnomyšlenkář? / Lubomír Nový. - Konkrétní logika - celoživotní téma T. G.
In: Náboženství v českém myšlení / Ed. Jiří Masaryka / Jiří Olšovský. - In: Filosofický
Gabriel, Jiří Svoboda. - Brno : Ústav etiky a časopis. - Roč. 43, č. 1 (1995), s. 50-64. - Res.
religionistiky FF MU, 1993. - 161 s. - S. 11-16. - angl., něm.
Akce: Náboženství v českém myšlení první
poloviny 20. století [Konference]. Brno. OLŠOVSKÝ, Jiří 1574
14.10.1992-15.10.1992. Pojetí vlastní individuality člověka a

NOVÝ, Lubomír 1566 In: Masarykův sborník. 8. - 1. vyd. - Praha :
Masarykovo filozofické myšlení / Lubomír Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 217 s. - S.

München : R. Oldenbourg, 1994. - S. 289-308.

provedli Bohumil Doležal, Miloš Hübner ...[aj.].

Sekal], P.R. [Emanuel Mandler], J.J. [Tomáš

Občanská a lidská práva / Uspoř. Václav

OBČANSKÉ 1571

demokracie u T. G. Masaryka / Jiří Olšovský. -



( 92 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

101-105. - Akce: Lidská identita a hodnoty ORT, Alexandr 1583
demokracie [Mezinárodní konference]. Stará Česká otázka na konci 20. století / Alexandr Ort.
Lesná. 23.11.1992-27.11.1992. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 19, č. 11

ONDRAŠIK, Marian 1575
Poznámky k poměru církví a právního státu / ORT, Alexandr 1584
Marian Ondrašik. - In: Teologické texty. - Roč. Kulturní dimenze evropského domu / Alexandr
3, č. 6 (1992), s. 202-205. Ort.- Praha : Národní knihovna ČR, 1990. - 67 s.

OPAT, Jaroslav 1576 ORT, Alexandr 1585
Glosy ke kritice T. G. Masaryka / Jaroslav Opat. Společný evropský dům / Alexandr Ort. - Praha
- In: Proměny. - Roč. 27, č. 2 (1990), s. 8-20. : Svoboda, 1991. - 129 s.

OPAT, Jaroslav 1577 ORTEGA Y GASSET, José 1586
K problematice čechoslovakismu / Jaroslav Evropa a idea Národa : A jiné eseje o
Opat. - In: T. G. Masaryk a Slovensko. - Praha : problémech současného člověka / José Ortega y
Masarykova společnost ; Ústav T. G. Masaryka, Gasset ; Přel. a doslov Josef Forbelský. - Praha :
1992. - S. 90-97. Mladá fronta, 1993. - 187 s. - (Váhy ; Sv. 8)

OPAT, Jaroslav 1578 ORTEGA Y GASSET, José 1587
Poznámky k Masarykově ideji Vzpoura davů / José Ortega y Gasset ; Ze špan.
československého státu / Jaroslav Opat. - In: přel. Václav Černý, Josef Forbelský ; Upravil a
Moderní dějiny. - Roč. 2, (1994), s. 61-72. - úv. studii Milan Váňa. - Praha : Naše vojsko,
Uprav. verze příspěvku. - Res. něm., angl. - 1993. - 158 s.
Akce: Československo 1918-1948 : Nahodilost
nebo logika dějin? [Konference]. Praha. O'SULLIVAN, Noël 1588
12.10.1993-13.10.1993. Fašismus / Noël O'Sullivan ; Přel. Tamara

OPAT, Jaroslav 1579 studium demokracie a kultury, 1995. - 231 s.
Poznámky k metodologii sporů o Masarykovu
českou filozofii / Jaroslav Opat. - In: Masarykův OTÁHAL, Milan 1589
sborník. 8. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, Spor české filozofie a českého nacionalismu
1993. - S. 131-135. jako spor o předpoklady tolerance / Milan

OPAT, Jaroslav 1580 perspektivě / K vyd. připr. Milan Machovec. -
T. G. Masaryk, analytik krize demokracie nové Praha : Academia, 1995. - 274 s. - S. 139-157.
doby / Jaroslav Opat. - In: První světová válka,
moderní demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. PALOUŠ, Radim 1590
Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Česká zkušenost : Příspěvek k dějinám české
Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 13-25. - Akce: filosofie: o Komenského škole stáří, o
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. Bolzanově významu v našem duchovním vývoji
22.09.1994-24.09.1994. a o Masarykově filosofickém mládí - se

OPAT, Jaroslav 1581 Palouš. - Praha : Academia, 1994. - 176 s.
Teze k Masarykově národnostní a státoprávní
filozofii do roku 1918 / Jaroslav Opat. - In: PALOUŠ, Radim 1591
Masarykova idea československé státnosti ve Poznámky k problému tolerance / Radim
světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Palouš. - In: Problém tolerance v dějinách a
Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, perspektivě / K vyd. připr. Milan Machovec. -
1993. - 183 s. - S. 9-14. - Akce: [Konference]. Praha : Academia, 1995. - 279 s. - S. 240-245.
Hodonín. 24.09.1992- 25.09.1992.

OPAT, Jaroslav 1582 Světověk neboli 1969 : Hypotéza o konci
Zrozeni k životu ve svobodě a demokracii / novověku, ba o konci celého eurověku a o
Jaroslav Opat. - In: Malovaný kraj. - Roč. 30, č. počátku světověku / Radim Palouš ; Úvod
5 (1994), Příl. s. 4-5. Radim Palouš. - Praha : Vyšehrad, 1990. - 94 s.

(1995), s. 20-21.

Váňová, Ivo Lukáš. - Brno : Centrum pro

Otáhal. - In: Problém tolerance v dějinách a

závěrečným odkazem k Patočkovi / Radim

PALOUŠ, Radim 1592



( 93 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

PAROUBEK, Jiří 1593 Erika Abrams ; Postface de Anne-Marie
Výročí, které stojí za připomenutí : Před pěti Roviello. - Grenoble : Millon, 1991. - 388 s. -
lety začalo pokračování stoleté sociální (Krisis)
demokracie / Jiří Paroubek. - In: Trend politiky,
vědy, kultury, společnosti. - Č. 1 (1995), s. PATOČKA, Jan 1602
13-14. Náš národní program / Jan Patočka. - Praha :

PATOČKA, Jan 1594
Co jsou Češi? : Malý přehled fakt a pokus o PATOČKA, Jan 1603
vysvětlení = Was sind die Tschechen? : Kleiner Přirozený svět jako filosofický problém / Jan
Tatsachenbericht und Erklärungsversuch / Jan Patočka ; K vyd. připr. Ivan Chvatík, Pavel
Patočka ; Z něm. přel. Vladimír Jochmann ; Ed. Kouba ; Doslov Miroslav Petříček [jr.] - Praha :
Ivan Chvatík, Pavel Kouba. - Praha : Panorama, Československý spisovatel, 1992. - 101 s.
1992. - 237 s.

PATOČKA, Jan 1595 Tělo, společenství, jazyk, svět : Ze záznamů
České myšlení v meziválečném období / Jan přednášek proslovených ve školním roce
Patočka. - In: Masarykův sborník. 7, T. G. M. a 1968-69 na Filosofické fakultě UK / Jan Patočka
naše současnost (1980) - Praha : Academia, ; Sest. Jiří Polívka. - Praha : ISE, 1995. - 203 s.
1992. - 552 s. - S. 406-416.

PATOČKA, Jan 1596 Tři studie o Masarykovi / Jan Patočka ; Doslov
Čím je a čím není Charta 77 : Proč je právo na Pavel Kouba. - Praha : Mladá fronta, 1991. - 130
její straně a žádné pomluvy ani násilná opatření s.
jí neotřesou / Jan Patočka. - In: Naše současné
spory o liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. PATOČKA, Jan 1606
vyd. - Praha : Aleko ; Centrum liberálních Úvod do fenomenologické filosofie / Jan
studií, 1995. - 165 s. - S. 15-17. Patočka ; Sest. Jiří Polívka. - Praha : Institut pro

PATOČKA, Jan 1597 s. - (Oikúmené) - Sest. ze záznamů přednášek
Evropa a doba poevropská / Jan Patočka ; Ed. proslovených ve šk. roce 1969-70 na filoz. fak.
připr. Ivan Chvatík, Pavel Kouba ; Přel. Eva Univ. Karlovy.
Koubová. - Praha : Lidové noviny, 1992. - 115 s.
- Doplněno studií Osnova dějin. PAUER, Jan 1607

PATOČKA, Jan 1598 Pauer. - In: Tschechische Republik zwischen
L'idée de l'Europe en Bohême / Jan Patočka ; Traditionsbruch und Kontinuität / Ivo Bock, Jan
Trad. de l'allemand et du tchèque par Erika Pauer ; Mit einem Beitrag v. Silvia Miháliková.
Abrams ; Postface de Zdeněk Vašíček. - - Bremen : Ed. Temmen, 1995. - S. 11-68. -
Grenoble : Millon, 1991. - 224 s. (Veröffentlichungen zur Kultur und

PATOČKA, Jan 1599
Kacířské eseje. Kap. 6, Války 20. století a 20. PAUZA, Miroslav 1608
století jako válka / Jan Patočka. - In: Naše Výzva Christiana von Ehrenfelse Tomáši G.
současné spory o liberalismus / Uspoř. Milan Masarykovi k založení „reálného katolicismu“ /
Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Centrum Miroslav Pauza. - In: Masarykův sborník. 8. -
liberálních studií, 1995. - 165 s. - S. 5-14. Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - S. 23-35.

PATOČKA, Jan 1600 PAVLÍČEK, Václav 1609
Kacířské eseje o filosofii dějin / Jan Patočka ; Kriminalita a lidská práva / Václav Pavlíček. -
Předml. Ivan Dubský. - Praha : Academia, 1990. In: Kriminalita a lidská práva. - Praha : Český
- 162 s. helsinský výbor, 1995. - 59 s. - S. 45-49. - Akce:

PATOČKA, Jan 1601
Liberté et sacrifice : Écrits politiques / Jan PAVLÍK, Ján 1610
Patočka ; Trad. du tchèque et de l'allemand par K základním předpokladům liberální

Evropský kulturní klub, 1990. - 71 s.

PATOČKA, Jan 1604

PATOČKA, Jan 1605

středoevropskou kulturu a politiku, 1993. - 189

Der tschechische Liberalkonservativismus / Jan

Gesellschaft im östlichen Europa ; Bd. 4)

[Seminář]. Praha. 04.11.1994.



( 94 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

demokracie / Ján Pavlík. - In: Naše současné PEROUTKA, Ferdinand 1620
spory o liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. O věcech obecných : Výbor z politické
vyd. - Praha : Aleko ; Centrum liberálních publicistiky. 1, [1920-1937]. 2, [1938-1939] /
studií, 1995. - 165 s. - S. 108-122. Ferdinand Peroutka ; Úvod Daniel Bohdan ;

PAVLÍK, Ján 1611 pedagogické nakl., 1991. - 424 s. ; 684 s. -
On Patočka's Conception of the „Ideal Genesis“ (Maják)
of Language / Ján Pavlík. - In: Sborník
vědeckých prací Univ. Pardubice. - Roč. 1, PEROUTKA, Ferdinand 1621
(1995), s. 141-148. - Res. čes. Odpověď levici (březen 1946) / Ferdinand

PAVLOVSKÝ, Petr 1612 Znoj, Jan Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. -
Choďte vpravo! : Výběr článků z let 1990-1992 / Praha : Torst, 1995. - 521 s. - S. 437-440.
Petr Pavlovský. - Praha : H & H, 1992. - 94 s.

PEARCE, Edward 1613 Polemiky Ferdinanda Peroutky : Polemické stati
Machiavelliho děti / Edward Pearce ; Z angl. z let 1924-1948 / Ferdinand Peroutka ; Vybr. a
orig. přel. Václav Pelíšek. - Praha : Lidové spoj. textem opatř. Vítězslav Houška. - Praha :
noviny, 1994. - 154 s., fotogr. Český spisovatel, 1995. - 226 s.

PECHAR, Jiří 1614 PEROUTKA, Ferdinand 1623
Les intellectuels tchèques et l'indifférence / Jiří Úděl svobody : Výbor z rozhlasových projevů
Pechar. - In: Les Temps Modernes. - Č. 542, 1951-1977 / Ferdinand Peroutka. - Praha : Aca-
(Septembre 1991), s. 70-81. demia, 1995. - 131 s.

PEROUTKA, Ferdinand 1615 PETRUSEK, Miloslav 1624
Jací jsme ; Demokratický manifest / Ferdinand Aktuálnost „banálního zla“ Hannah Arendtové /
Peroutka ; Doslov Josef Hanzal. - Praha : Miloslav Petrusek. - In: Násilí / Vybral a uspoř.
Středočeské nakl. a knihkupectví, 1991. - 243 s. Fedor Gál. - 1. vyd. - Praha : Egem, 1994. - 143

PEROUTKA, Ferdinand 1616
Ještě o spravedlnosti (červenec 1946) / PETRUSEK, Miloslav 1625
Ferdinand Peroutka. - In: Český liberalismus / O zlu, agresi a násilí / Miloslav Petrusek ;
Ed. Milan Znoj, Jan Havránek, Martin Sekera. - Rozhovor zaps. Josef Alan. - In: Násilí / Vybral
1. vyd. - Praha : Torst, 1995. - 521 s. - S. a uspoř. Fedor Gál. - 1. vyd. - Praha : Egem,
441-444. 1991. - 143 s. - S. 84-93. - (Hic et Nunc)

PEROUTKA, Ferdinand 1617 PFAFF, Ivan 1626
Liberalismus po válce / Ferdinand Peroutka. - O perspektivu lidského společenství : Politické
In: Český liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan myšlení Karla Čapka / Ivan Pfaff. - Praha :
Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha : Artfórum, 1994. - 175 s. : fotogr.
Torst, 1995. - 521 s. - S. 406-415.

PEROUTKA, Ferdinand 1618 Masaryk a Nová Evropa : Současné problémy a
Liberálové a zlaté tele / Ferdinand Peroutka. - staré ideje / Otto Pick. - In: Masaryk a myšlenka
In: Český liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan evropské jednoty / Uspoř. Theodor Syllaba,
Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha : Zdeněk Klíma. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro
Torst, 1995. - 521 s. - S. 426-437. Desk-Top Publ., 1992. - 146 s. - S. 60-66. -

PEROUTKA, Ferdinand 1619 13.06.1991-14.06.1991.
O ohavnosti liberalismu / Ferdinand Peroutka. -
In: Český liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan PILIP, Ivan 1628
Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha : Česká křesťanskodemokratická politika v
Torst, 1995. - 521 s. - S. 415-426. evropském kontextu / Ivan Pilip. - In:

Sest. Daniel Bohdan, Jiří Jelen. - Praha : Státní

Peroutka. - In: Český liberalismus / Ed. Milan

PEROUTKA, Ferdinand 1622

s. - S. 52-64. - (Hic et Nunc)

PICK, Otto 1627

Akce: [Konference]. Praha.

Mezinárodní vztahy. - Roč. 30, č. 1 (1995), s.
65-69.



( 95 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

PINZ, Jan 1629 PITHART, Petr 1638
Filozofický základ nových československých Proměny intolerance / Petr Pithart. - In: Problém
ústavních koncepcí po roce 1945 / Jan Pinz. - In: tolerance v dějinách a perspektivě / K vyd. připr.
Aktuální otázky českého a československého Milan Machovec. - Praha : Academia, 1995. -
konstitucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. - 1. 279 s. - S. 158-192.
vyd. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s. -
S. 265-272. - (Acta Universitatis Brunensis : PITHART, Petr 1639
Iuridica ; 117) - Akce: [Vědecká konference]. Šetřme své dějiny / Petr Pithart. - In: Svědectví.
Brno. 1993. - Roč. 23, č. 89/90 (1990), s. 300-314.

PINZ, Jan 1630 PITTER, Jaroslav 1640
Svoboda a rovnost : základní hodnoty Pacifismus - vedoucí idea v životě Přemysla
demokracie / Jan Pinz. - In: Aktuální problémy Pittra / Jaroslav Pitter. - In: Křesťanská revue. -
demokratizace postkomunistických států střední Roč. 61, č. 2 (1994), s. 52-54.
Evropy / Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká
společnost pro politické vědy, 1995. - 139 s. - S. PITTER, Přemysl 1641
96-101. - Akce: [Konference]. Praha. 05.1994. Duchovní revoluce v srdci Evropy : Pohled do

PITHART, Petr 1631 Kalich, 1995. - 131 s. : obr. - Přet. vyd. z r. 1974,
Čapkovská generace - liberalismus příliš civil- Konfrontace, Zürich.
ní? / Petr Pithart. - In: Český liberalismus / Ed.
Milan Znoj, Jan Havránek, Martin Sekera. - 1. PO CESTÁCH 1642
vyd. - Praha : Torst, 1995. - 521 s. - S. 279-282. Po cestách naléhavosti myšlení : Sborník prací,

PITHART, Petr 1632 zřejmosti : Věnováno Josefu Zumrovi k 65.
Dějiny a politika : Eseje a úvahy z let narozeninám / Uspoř. a k vyd. připr. Irena
1977-1989 / Petr Pithart ; Úvod Richard Štencl ; Šnebergová ; Předml. Pavel Baran. - Praha :
Sest. Milan Drápala, Martin Pokorný, Richard Filozofický ústav AV ČR, 1993. - 282 s.
Štencl. - Praha : Prostor, 1990. - 369 s.

PITHART, Petr 1633 Počátky naší sociální politiky. - In:
Intelektuálové v politice : dvojí disent kdysi, Sociologický časopis. - Roč. 27, č. 5 (1991), s.
dvojí zklamání dnes : Mezi svědectvím a reflexí 681-683.
/ Petr Pithart. - In: Listy. - Roč. 23, č. 5 (1993),
s. 11-16. POK, Marcel 1644

PITHART, Petr 1634 Marcel Pok. - In: Prostor. - Roč. 6, č. 23 (1993),
Mezi privátem a erárem / Petr Pithart. - In: Naše s. 32-33.
současné spory o liberalismus / Uspoř. Milan
Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Centrum POKORNÝ, Ladislav 1645
liberálních studií, 1995. - 165 s. - S. 65-71. Čeští protestanti na dějinné křižovatce /

PITHART, Petr 1635 58, č. 10 (1991), s. 226-231.
Obrana politiky / Petr Pithart. - Praha :
Panorama, 1990. - 278 s. - (Pyramida) POKORNÝ, Ladislav 1646

PITHART, Petr 1636 In: Křesťanská revue. - Roč. 61, č. 3 (1994), s.
Der Philosoph als Ketzer : Kommentar zu 74-75.
Patočka / Petr Pithart. - In: Transit. - Roč. 6, č. 2
(1991), s. 106-109. POLITICKÉ 1647

PITHART, Petr 1637 Československého zahraničního ústavu v exilu
Pokus o vlast / Petr Pithart. - In: Naše současné 1954-1956 / Připr. Vlastislav Chalupa. -
spory o liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. Olomouc : Centrum pro studium čs. exilové
vyd. - Praha : Aleko ; Centrum liberálních politiky Univ. Palackého, [1995]. - 28 s.
studií, 1995. - 165 s. - S. 54-64.

dějin českého národa / Přemysl Pitter. - Praha :

jejichž smyslem je především destrukce samo-

POČÁTKY 1643

Od české státnosti k státnosti československé /

Ladislav Pokorný. - In: Křesťanská revue. - Roč.

Znovu boj o Hromádku? / Ladislav Pokorný. -

Politické zásady : Programová diskuse



( 96 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

PONS, Vittorio 1648 PROCHÁZKA, Jan 1656
Počátky myšlenky panevropanství / Vittorio Politika pro každého / Jan Procházka. - Praha :
Pons. - In: Masaryk a myšlenka evropské Tezaurus, 1991. - 300 s. : fotogr.
jednoty / Uspoř. Theodor Syllaba, Zdeněk
Klíma. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro Desk-Top PROCHÁZKA, Jaromír 1657
Publ., 1992. - 146 s. - S. 17-29. - Akce: Jaká Evropa? : Co zbylo z Evropy / Jaromír
[Konference]. Praha. 13.06.1991- 14.06.1991. Procházka. - Brno : Doplněk, 1993. - 137 s. -

POVOLNÝ, Mojmír 1649
Federalismus / Mojmír Povolný. - In: Sborník PŘIBÁŇ, Jiří 1658
Mezinárodního politologického ústavu. - Roč. 2, K otázkám ztracené identity : Tři aktuální
(1991), s. 65-82. zamyšlení. 1-3 / Jiří Přibáň. - In: Tvar. - Roč. 2,

POVOLNÝ, Mojmír 1650
Federalista, americká ústava a Československo / PŘÍHODA, Petr 1659
Mojmír Povolný. - In: Sborník Mezinárodního Dětské etudy o nás i o světě za humny /
politologického ústavu / Uspoř. Vlastislav Bambino di Praga [Petr Příhoda] - In: Svědectví.
Chalupa. - Brno : Práv. fak. Masarykovy univ., - Roč. 23, č. 89/90 (1990), s. 285-299.
1991. - 102 s. - S. 49-76. - (Spisy právnické
fakulty ; Č. 1) PŘÍHODA, Petr 1660

POVOLNÝ, Mojmír 1651 In: Problém tolerance v dějinách a perspektivě /
Malý stát v mezinárodním systému / Mojmír K vyd. připr. Milan Machovec. - Praha :
Povolný. - In: První světová válka, moderní Academia, 1995. - 279 s. - S. 246-248.
demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, PŘÍHODA, Petr 1661
1995. - 352 s. - S. 64-75. - Akce: [Mezinárodní Strašidlo klerofašismu / Petr Příhoda. - In:
vědecká konference]. Liblice. Střední Evropa. - Roč. 6, č. 15 (1990), s. 43-51.
22.09.1994-24.09.1994.

POVOLNÝ, Mojmír 1652 My poslední křesťané : Hněvivé eseje a vlídné
Teorie aliance, NATO a Česká republika / kritiky / Martin C. Putna. - Praha : Herrmann &
Mojmír Povolný. - In: Politologický časopis. - syn., 1994. - 262 s.
Roč. 2, č. 2 (1995), s. 81-89.

PRADETTO, August 1653 Útěcha z filosofie / Emanuel Rádl ; Doslov La-
Ethnische Konflikte und Nationalismus in dislav Hejdánek. - Praha : Svoboda, 1994. - 90 s.
Mittel- und Osteuropa : Historische und
geistesgeschichtliche Ursachen / August RÁDL, Emanuel 1664
Pradetto. - In: The Legacy of the Past as a Factor Válka Čechů s Němci. Kap. 3, Demokracie /
of the Transformation Process in Emanuel Rádl. - In: Český liberalismus / Ed.
Postcommunist Countries of Central Europe. - Milan Znoj, Jan Havránek, Martin Sekera. - 1.
Praha : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 487 s. vyd. - Praha : Torst, 1995. - 521 s. - S. 338-352.
- S. 169-195. - Akce: [Konference]. Praha.
07.12.1993-09.12.1993. RÁDL, Emanuel 1665

PREISNER, Rio 1654 Melantrich, 1993. - 295 s. - (České myšlení ;
Česká existence / Rio Preisner. - Praha : Sv.17)
Rozmluvy, 1992. - 287 s. - 1. vyd. v Londýně v
r. 1984. RANSDORF, Miloslav 1666

PROBLÉM 1655 Praha : Futura, 1992. - 62 s.
Problém tolerance v dějinách a perspektivě / K
vyd. připr. Milan Machovec. - Praha : RAVIK, Slavomír 1667
Academia, 1995. - 279 s. Bylo nebylo v listopadu 1993 / Slavomír Ravik.

(Kurs světových dějin ; 1945-1989)

č. 2-4 (1991), s. 6 [v každém č.].

O toleranci, lhostejnosti a lásce / Petr Příhoda. -

PUTNA, Martin C. 1662

RÁDL, Emanuel 1663

Válka Čechů s Němci / Emanuel Rádl. - Praha :

Anatomie parlamentu / Miloslav Ransdorf. -

- Praha : Alternativy, 1993. - 64 s.



( 97 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

RAVIK, Slavomír 1668 Slavomír Ravik. - Praha : Pražská imaginace,
Bylo nebylo v prosinci 1993 / Slavomír Ravik. - 1992. - 93 s. - (Pražská imaginace ; 231)
Praha : Alternativy, 1994. - 64 s.

RAVIK, Slavomír 1669 Totální krize (a prostor pro naději) / Slavomír
Bylo nebylo v říjnu 1993 / Slavomír Ravik. - Ravik. - Praha : Pražská imaginace, 1992. - 96 s.
Praha : Alternativy, 1993. - 64 s.

RAVIK, Slavomír 1670 Už jsme tady / Slavomír Ravik. - Praha :
Bylo-nebylo. 1, Tento způsob léta... 2, Über Alternativy, 1994. - 64 s. - (Bylo nebylo ;
alles... 3, O šenovské svini. 4, Žádný strach před březen/1994)
velkými zvířaty / Slavomír Ravik. - Praha :
Periskop, 1995. - 63 s. ; 63 s. ; 64 s. ; 63 s. RAVIK, Slavomír 1682

RAVIK, Slavomír 1671 Alternativy, 1994. - 64 s. - (Bylo nebylo ;
Chaos nebo bordel / Slavomír Ravik. - Praha : červenec a srpen / 1994)
Alternativy, 1994. - 63 s. - (Bylo nebylo ;
únor/1994) RAVIK, Slavomír 1683

RAVIK, Slavomír 1672 vyhovět Murphyho zákonům / Slavomír Ravik. -
Je to ve hvězdách / Slavomír Ravik. - Praha : Praha : Pražská imaginace, 1993. - 93 s. -
Alternativy, 1994. - 64 s. - (Bylo nebylo ; (Pražská imaginace ; Sv. 240)
leden/1994)

RAVIK, Slavomír 1673 Zlatý píst / Slavomír Ravik. - Praha :
Latrína Magika v Čechách, na Moravě a ve Alternativy, 1994. - 64 s. - (Bylo nebylo ;
Slezsku / Slavomír Ravik. - Praha : Periskop, květen/1994)
1995. - 366 s. - (Bylo nebylo ; duben/1995)

RAVIK, Slavomír 1674 Edmund Burke a konzervatismus / David Regan.
Na hradby Jericha / Slavomír Ravik. - Praha : - In: Podzemní univerzita / Uspoř. a k vyd. připr.
Alternativy, 1994. - 64 s. - (Bylo nebylo ; říjen / Petr Fiala, František Mikš. - 1. vyd. - Brno :
1994) Centrum pro studium demokracie a kultury,

RAVIK, Slavomír 1675 Proglas : Politologická řada ; 3)
Nevidím a jedu / Slavomír Ravik. - Praha :
Alternativy, 1994. - 64 s. - (Bylo nebylo ; REICH, Robert B. 1686
duben/1994) Dílo národů : Příprava na kapitalismus 21.

RAVIK, Slavomír 1676 Miloš Calda. - Praha : Prostor, 1995. - 353 s. -
Průjem vlády / Slavomír Ravik. - Praha : (Střed ; Sv. 10)
Alternativy, 1994. - 64 s. - (Bylo nebylo ;
září/1994) REIMAN, Michal 1687

RAVIK, Slavomír 1677 Michal Reiman. - In: Rabočij klass i
Průšvih po česku / Slavomír Ravik. - Praha : sovremennyj mir. - Č. 1 (1990), s. 121-131.
Alternativy, 1994. - 64 s. - (Bylo nebylo ;
červen/1994) REZEK, Petr 1688

RAVIK, Slavomír 1678 Institut pro středoevropskou kulturu a politiku,
Společnost trvale neudržitelné blbosti / 1991. - 107 s. - (Oikúmené) (Střední Evropa)
Slavomír Ravik. - Praha : Periskop, 1995. - 246
s. - (Bylo nebylo) RICOEUR, Paul 1689

RAVIK, Slavomír 1679 Marcela Sedláčková. - In: Filosofický časopis. -
Totální deziluze aneb odcházeti s podzimem / Roč. 39, č. 1 (1991), s. 5-12.

RAVIK, Slavomír 1680

RAVIK, Slavomír 1681

Vrták roku / Slavomír Ravik. - Praha :

Zahradní slavnost pro 15 miliónů aneb jak

RAVIK, Slavomír 1684

REGAN, David 1685

1993. - 229 s. - S. 161-165. - (Knižnice revue

století / Robert B. Reich ; Z angl. orig. přel.

Stalinizm kak fenomen sovetskogo obščestva /

Filosofie a politika kýče / Petr Rezek. - Praha :

Pocta Janu Patočkovi / Paul Ricoeur ; Přel.



( 98 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

ROUČEK, Libor 1690 ŘÍCHOVÁ, Blanka 1698
Malá politologie / Libor Rouček. - Praha : Ústav Demokracie v pluralitní společnosti : Teorie
mezinárodních vztahů, 1993. - 111 s. konsociační demokracie / Blanka Říchová. - In:

ROVIELLO, Anne-Marie 1691 Praha : Ústav státu a práva ČSAV, 1992. - 146 s.
Patočka a poloviční míra moderní doby / - S. 31-45.
Anne-Marie Roviello. - In: Filosofický časopis.
- Roč. 39, č. 3 (1991), s. 437-447. - Akce: Jan SALMAN, Harrie 1699
Patočka : Philosophie, Phénoménologie, Evropa v novém světle : Evropská kultura jako
Politique [Setkání]. Paris. střed mezi Východem a Západem / Harrie
25.10.1990-27.10.1990. Salman ; Z něm. orig. přel. Karel Myslivec. -

ROVNÁ-VÁCHA, Lenka 1692
T. G. Masaryk, V. Havel and Their Concept of SCRUTON, Roger 1700
Civil Society / Lenka Rovná-Vácha. - In: The Český národ - pohled zvenčí / Roger Scruton ;
Legacy of the Past as a Factor of the Přel. Veronika Maxová. - In: Prostor. - Roč. 6, č.
Transformation Process in Postcommunist 23 (1993), s. 24-25.
Countries of Central Europe. - Praha : Vysoká
škola ekonomická, 1994. - 487 s. - S. 265-275. - SCRUTON, Roger 1701
Akce: [Konference]. Praha. 07.12.1993- Obnovení práva / Roger Scruton. - In: Proglas. -
09.12.1993. Roč. 1, č. 2 (1990), s. 60-69.

RUML, Jan 1693 SCRUTON, Roger 1702
Projev / Jan Ruml. - In: Střední Evropa. - Roč. 7, Smysl konzervatismu / Roger Scruton ; Přel.
č. 22 (1992), s. 33-34. - Akce: Mezinárodní kon- Petr Pithart. - Praha : Torst, 1993. - 293 s.
ference o zločinech komunismu. Praha. 1992.

RUPNIK, Jacques 1694 TOMÁŠEK, Ladislav
Intelektuálové a moc v Československu / Philosophische Probleme des Erbes der
Jacques Rupnik. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 6 Vergangenheit : Die Kontinuität,
(1990), Příl. s. VIII-XII. Unterbrochenheit und neue Situation in der

RUS, Vojan 1695 Tomášek. - In: The Legacy of the Past as a
T. G. Masaryk, demokracie a současná Evropa / Factor of the Transformation Process in Post-
Vojan Rus. - In: První světová válka, moderní communist Countries of Central Europe. - Praha
demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 487 s. - S.
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 57- 86. - Akce: [Konference]. Praha.
1995. - 352 s. - S. 302-312. - Akce: 07.12.1993- 09.12.1993.
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice.
22.09.1994-24.09.1994. SERLOTH, Barbara 1704

RYCHLÍK, Jan 1696 : Revitalisierte Nationalismen im Zeitalter der
National Consciousness and Social Justice in Post-Wende / Barbara Serloth. - In: The Legacy
Historical Folklore / Jan Rychlík. - In: Roots of of the Past as a Factor of the Transformation
the Transplanted. 2, Plebean Culture, Class and Process in Postcommunist Countries of Central
Politics in the Life of Labor Migrants / Eds. D. Europe. - Praha : Vysoká škola ekonomická,
Hoerder, H. Rössler. - New York : Boulder, 1994. - 487 s. - S. 213-239. - Akce:
1994. - 466 s. - S. 43-58. - (East European [Konference]. Praha. 07.12.1993- 09.12.1993.
Monographs)

RYCHLÍK, Jan 1697 Vývoj volebního práva do obecních orgánů /
National Consciousness and the Common State : Karel Schelle. - Brno : Masarykova univ., 1994.
A Historical-Ethnological Analysis / Jan - 52 s. - (Právnické sešity ; Č. 87)
Rychlík. - In: The End of Czechoslovakia / Ed.
Jiří Musil. - Budapest : Central European SCHWARZENBERG, Karel 1706
University Press, 1995. - 284 s. - S. 97-105. Obrana svobod / Karel Schwarzenberg ; Ed.,

Politologie dnes. 1 / Uspoř. Gabriela Štěchová. -

Praha : Éós, 1995. - 204 s. : fotogr.

SEDLIAK, Július - 1703

heutigen Welt / Július Sedliak, Ladislav

Das Alte am neuen Nationalismus Mitteleuropas

SCHELLE, Karel 1705



( 99 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

předml., bibl. a ediční pozn. opatřil Zdeněk 1917-1922. 2, Stalinův totalitarismus  / Zdeněk
Rotrekl. - Praha : Československý spisovatel, Sládek. - In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 6
1991. - 195 s. : obr. (1990), s. 471-484. - Roč. 77, č. 1-3 (1991) s.

SIRE, James W. 1707
Za novými světy : Průvodce světovými názory / SLAVÍK, Václav 1716
James W. Sire ; Přel. Alena Koželuhová. - Praha Problémy demokracie včera a dnes v naší zemi /
: Návrat, 1991. - 164 s. Václav Slavík. - In: Aktuální problémy

SKAUTING 1708 Evropy / Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká
Skauting, demokracie, totalita / Jiří Navrátil, společnost pro politické vědy při AV ČR, 1995.
Václav Břicháček, Vladimír Kopřiva, Jiří Zajíc. - 139 s. - S. 12-20. - Akce: [Konference]. Praha.
- In: Evropské hodnoty demokracie a výchovy 05.1994.
po zkušenostech s komunistickou totalitou. -
Praha : Česká křesťanská akademie, 1994. - 126 SLOVO 1717
s. - S. 107-110. - Akce: [Konference]. Praha. Slovo v úzkosti a naději : Sborník k 70. výročí
12.09.1994-14.09.1994. narození Antonína Kratochvila / Uspoř. Zdeněk

SKUTIL, Jan 1709 ; Moravská zemská knihovna, 1994. - 318 s.
Kardinál Josef Beran a otázky reflexe svědomí
v historii na příkladě Jana Amose Komenského SOROS, George 1718
a Mistra Jana Husa / Jan Skutil. - In: Směnka na demokracii : Vzestup a pád
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 44, č. 4 sovětského systému / George Soros ; Přel.
(1992), s. 503-505. Miroslav Petříček, Ivan Chvatík. - Praha :

SLÁDEK, Zdeněk 1710 Československou nadací Charty 77 a Archivem
Glasnosť a sovětský samizdat / Zdeněk Sládek. - Jana Patočky při Filos. ústavu ČSAV.
In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 5 (1990), s.
376. SOUKUPOVÁ, Jana 1719

SLÁDEK, Zdeněk 1711 kupová. - Brno : Host, 1993. - 125 s., fotogr.
O úloze práskačů v totalitním systému / Zdeněk
Sládek. - In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 6 SPOLEČNOST 1720
(1990), s. 528. Společnost - postoj - konflikt. - Praha :

SLÁDEK, Zdeněk 1712 Urban dwellers ; 5) - Vyd. Institut základů
Polské politické uhlí / Zdeněk Sládek. - In: vzdělanosti UK. - Res. angl.
Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 3 (1990), s.
224-233. SPOR 1721

SLÁDEK, Zdeněk 1713 fickém kongresu v Praze v r. 1934 / Milan Znoj,
Předpoklady revolučního experimentu / Zdeněk Ladislav Major, Jiří Pešek, Milan Sobotka. - In:
Sládek. - In: Sondy k dějinám SSSR 1917-1991 Filosofický časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (1990), s.
/ Uspoř. Vladislav Moulis, Zdeněk Sládek, Emil 87-98. - Res. angl., něm.
Voráček. - Praha : Ústav dějin střední a
jihovýchodní Evropy AV ČR, 1993. - S. 4-25. SPOR 1722

SLÁDEK, Zdeněk 1714 Miloš Havelka. - Praha : Torst, 1995. - 867 s.
Stalinská éra ve vývoji sovětské společnosti :
vybočení nebo kontinuita? / Zdeněk Sládek. - In: SROVNAL, Jindřich 1723
Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 6 (1990), s. Filosofické konstanty Masarykova myšlení /
464-470. Jindřich Srovnal. - In: Filosofický časopis. -

SLÁDEK, Zdeněk 1715
Z dějin sovětského totalitarismu. 1, Doba STARÝ, Rudolf 1724
Leninovy utopie : Sovětské Rusko v letech Medúsa v novější době kamenné : Výbor z esejů

43-55 ; 124-139 ; 226-240.

demokratizace postkomunistických států střední

Rotrekl, Karel Mácha. - Brno : Masarykova univ

Prostor, 1991. - 280 s. - Vyd. ve spolupr. s

Kdo na Hradčanech zraje pro peklo / Jana Sou-

Karolinum, 1994. - 120 s. : obr. - (Lidé města =

Spor o demokracii na VII. mezinárodním filozo-

Spor o smysl českých dějin 1895-1938 / Uspoř.

Roč. 38, č. 4 (1990), s. 423-434.



( 100 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

1976-1987 / Rudolf Starý. - Praha : Prostor, Brno : Centrum pro studium demokracie a
1994. - 169 s. - (Střed ; Sv. 6) kultury, 1995. - 133 s. : obr.

STEINER, Jiří 1725 SVÁTEK, František 1732
Nacistická a komunistická totalita - odboj a Bullockovy paralelní životopisy Hitlera a
holocaust / Jiří Steiner. - In: Evropské hodnoty Stalina / František Svátek. - In: Soudobé dějiny.
demokracie a výchovy po zkušenostech s - Roč. 2, č. 4 (1995), s. 644-649. - Res. angl. -
komunistickou totalitou. - Praha : Česká Polem.: Hitler a Stalin : Paralelní životopisy
křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 55-56. - [kniha] / Alan Bullock. - Plzeň : Mustang, 1995.
Akce: [Konference]. Praha. - 285 s.
12.09.1994-14.09.1994.

STRÁSKÝ, Jan 1726 Poznámky o egalitářství a elitismu v české
Jsme aktivní? / Jan Stráský. - In: Hledání naděje historické tradici / František Svátek. - In:
1978-1987 / Výběr textů provedli Bohumil Politická a ekonomická transformace v zemích
Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. - Praha : Maxdorf střední a východní Evropy / Eds. Olivier Bouin,
; Nadace Demokratické iniciativy, 1993. - 259 s. Marie-Elizabeth Ducreux. - Praha : CeFReS,
- S. 149-151. - (Historia nova ; Sv. 1) - Stať 1993. - 154 s. - S. 19-30. - (Cahiers du CeFReS ;
vychází pod spol. názvem O společenské 3) - Akce: [Kolokvium]. Praha. 12.1992.
aktivitě. - Pův. ot. pod zkratkou S.J. - Vybráno
ze 7. sv. ineditních sborníků (1986). SVENSSON, Palle 1734

STRAUSS, Leo 1727 Svensson ; Přel. Tamara Váňová. - Brno :
Eseje o politické filosofii / Leo Strauss ; Sest. Centrum pro studium demokracie a kultury,
a předml. Aleš Havlíček ; Z angl. orig. přel. 1995. - 287 s.
Michal Mocek, Václav Sochor, Jan Šindelář. -
Praha : ISE, 1995. - 111 s. - (Oikúmené) SVITÁK, Ivan 1735

STRINKA, Július 1728 Praha : Orbis, 1990. - 191 s.
K etike systémových zmien v česko-slovenskej
spoločnosti / Július Strinka. - In: Aspekty SVITÁK, Ivan 1736
lidských práv / Uspoř. Libuše Šilhánová. - Praha Cesta do Evropy : Snění a realita / Ivan Sviták. -
: Československý helsinský výbor, 1992. - 102 s. Praha : Alternativy a polarita, 1991. - 87 s. : obr.
- S. 67-70. - Akce: [Seminář]. Praha.
06.12.1991-07.12.1991. SVITÁK, Ivan 1737

STRMISKA, Zdeněk 1729 Cesty, 1991. - 152 s. - (Šance pro
Socio-politické kultury a postoje v podmínkách Československo)
ekonomické přeměny ve střední a východní
Evropě / Zdeněk Strmiska. - In: Politická a SVITÁK, Ivan 1738
ekonomická transformace v zemích střední a Devět životů : Konkrétní dialektika / Ivan
východní Evropy / Eds. Olivier Bouin, Sviták. - Praha : Sakko, 1992. - 267 s.
Marie-Elizabeth Ducreux. - Praha : CeFReS,
1993. - 154 s. - S. 99-124. - (Cahiers du CeFReS SVITÁK, Ivan 1739
; 3) - Akce: [Kolokvium]. Praha. 12.1992. Kniha prezentace : Z deníku filozofa : Praha

STRÓŻEWSKI, Wladysław 1730 Růže, 1990. - 173 s. : obr.
Plus ratio quam vis / Wladysław Stróźewski. -
In: První světová válka, moderní demokracie a SVITÁK, Ivan 1740
T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Kulatý čtverec : Dialektika demokratizace :
Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. Úvahy a statě, články z let 1968-1969 / Ivan
52-63. - Akce: [Mezinárodní vědecká Sviták. - Praha : Naše vojsko, 1990. - 299 s.
konference]. Liblice. 22.09.1994-24.09.1994.

SUCHÁNEK, Jiří 1731 Levý blok : Dialektika voleb / Ivan Sviták. -
Nenápadný půvab dialektiky / Jiří Suchánek. - Praha : Sakko, 1992. - 108 s. - (Isis)

SVÁTEK, František 1733

Teorie demokracie : Brněnské přednášky / Palle

Budoucnost bez komunismu / Ivan Sviták. -

Cesta odnikud nikam / Ivan Sviták. - Praha :

1948- 1958 / Ivan Sviták. - České Budějovice :

SVITÁK, Ivan 1741



( 101 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

SVITÁK, Ivan 1742 výchově / Josef Šárka. - In: Evropské hodnoty
Nesnesitelné břemeno dějin : Novosvětská demokracie a výchovy po zkušenostech s
symfonie / Ivan Sviták. - Praha : Orbis, 1990. - komunistickou totalitou. - Praha : Česká
139 s. křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 23. -

SVITÁK, Ivan 1743 12.09.1994-14.09.1994.
Nezávislá opozice : Dialektika demokratury /
Ivan Sviták. - Praha : Sakko, 1991. - 113 s. ŠATAVA, Leoš 1754

SVITÁK, Ivan 1744 Evropě : časová úvaha / Leoš Šatava. - In: Acta
Novosvětská symfonie aneb Didaktika abnor- Universitatis Carolinae. - Roč. 34, č. 1 (1994), s.
malizace : Čtení o novověku pro pokročilé / 41-46. - Res. něm.
Ivan Sviták. - Karviná : Eden, 1990. - 231 s.

SVITÁK, Ivan 1745 Socialismus dnes? / Ota Šik ; Přel. Milan Sojka
Vztažné body : Umění byrokratické diktatury / ...[aj.]. - Praha : Academia, 1990. - 206 s.
Ivan Sviták. - B.m. : b.n., 1990. - Nestr.

SYLLABA, Theodor 1746 Jsou ženy z Východu a Střední Evropy opravdu
T. G. Masaryk o demokratické budoucnosti konservativní? / Jiřina Šiklová. - In: Slovenské
Evropy / Theodor Syllaba. - In: Masaryk a pohľady. - Roč. 107, č. 11 (1991), s. 33-37.
myšlenka evropské jednoty / Uspoř. Theodor
Syllaba, Zdeněk Klíma. - 1. vyd. - Praha : ŠIKLOVÁ, Jiřina 1757
Centrum pro Desk-Top Publ., 1992. - 146 s. - S. Ženy a politika : Konfrontace se západním femi-
8-16. - Akce: [Konference]. Praha. nismem / Jiřina Šiklová. - In: Prostor. - Roč. 5,
13.06.1991-14.06.1991. č. 20 (1992), s. 23-29.

SYRUČEK, Milan 1747 ŠIMEČKA, Milan 1758
Nejde o kolektivní vinu / Milan Syruček. - In: Kruhová obrana / Milan Šimečka. - Bratislava :
Tvorba. - Č. 8 (1990), s. 6-7. Archa, 1992. - 220 s. - 1. vyd. Kolín n. R., Index,

ŠAFAŘÍK, Josef 1748
Cestou k poslednímu / Josef Šafařík. - Brno : ŠIMEČKA, Milan 1759
Atlantis, 1992. - 619 s. Původ nejistoty : Přednáška připr. pro

ŠAMALÍK, František 1749 lednu 1989 : Inventář / Milan Šimečka. - In:
O podstatě a záludnostech politiky / František Osud Židů v protektorátu. - Praha : Trizonia,
Šamalík. - Praha : Prospektrum, 1992. - 249 s. 1991. - 160 s. - S. 7-16.

ŠAMALÍK, František 1750 ŠIMSA, Jan 1760
O politické společnosti / František Šamalík. - Hromádkova kritika Masaryka / Jan Šimsa. - In:
Brno : Masarykova univ., 1994. - 267 s. - (Spisy Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše
právnické fakulty : Řada teoretická ; Sv. 137) současnost (1980). - Praha : Academia, 1992. -

ŠAMALÍK, František 1751
Občanská společnost v moderním státě / Fran- ŠIMSA, Jan 1761
tišek Šamalík. - Brno : Doplněk, 1995. - 279 s. Masaryk a moravské evangelictví / Jan Šimsa. -

ŠAMALÍK, František 1752 Richard Pražák. - Brno : Masarykova univ.,
Právní stát kontra stalinismus / František 1994. - 147 s. - S. 19-27.
Šamalík. - Praha : Svoboda, 1991. - 89 s. - Podle
samizdat. vyd. v Knihovně Lidových novin, sv. ŠIMSA, Jan 1762
4, 1989. Neškodný antisemitismus / Jan Šimsa. - In:

ŠÁRKA, Josef 1753 67-70.
Škody způsobené nacismem a stalinismem ve

Akce: [Konference]. Praha.

Etnicita a etnická problematika v současné

ŠIK, Ota 1755

ŠIKLOVÁ, Jiřina 1756

1985.

mezinárodní seminář „Dialog“ v Brémách v

S. 249-273.

In: T. G. Masaryk a střední Evropa / Red.

Křesťanská revue. - Roč. 62, č. 3 (1995), s.



( 102 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

ŠIMSA, Jan 1763 55-79. - (Historia nova ; Sv. 1) - Ot. v 4. sv.
Rádl - Hromádka - Souček / Jan Šimsa. - In: ineditních sborníků (1982) pod pseud. Ivan
Křesťanská revue. - Roč. 59, č. 5 (1992), s. Votava.
97-98.

ŠKALOUD, Jan 1764 Přirozený svět a politické společenství : Prob-
Demokratizace jako mocenský boj / Jan lém půdy / Étienne Tassin. - In: Filosofický ča-
Škaloud. - In: Aktuální problémy demokratizace sopis. - Roč. 39, č. 3 (1991), s. 418-436. - Akce:
postkomunistických států střední Evropy / Jan Patočka : Philosophie, Phénoménologie, Po-
Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká společnost litique [Setkání]. Paris. 25.10.1990-27.10.1990.
pro politické vědy při AV ČR, 1995. - 139 s. - S.
6-11. - Akce: [Konference]. Praha. 05.1994. TATARKA, Dominik 1773

ŠLECHTICI 1765 ; Predslov Václav Černý ; Ed. Ján Mlynárik. -
Šlechtici a současnost : [Osobní stanoviska k Praha : Ipeľ, 1995. - 169 s. - (Knižnica
obnově tradičních práv] / Jaroslav z Lobkowicz, Vydavateľstva Ipeľ ;  1)
Adam z Bubna a Litic, Zdenko Sternberg, Otto
von Habsburg. - In: Prostor. - Roč. 6, č. 21 THOMOVÁ, Françoise 1774
(1992), s. 19-30. Druhý tým / Françoise Thomová. - In: Střední

ŠOK 1766
Šok z prosperity : Čítanka z globální proble- THOMOVÁ, Françoise 1775
matiky / Ed. Pavel Nováček, Mikuláš Huba. - Pozadí puče 18. srpna [1991] : Několik hypotéz
Olomouc : Univ. Palackého, 1995. - 235 s. / Françoise Thomová. - In: Střední Evropa. -

ŠOLLE, Zdeněk 1767
Masarykova cesta k Nové Evropě / Zdeněk TIGRID, Pavel 1776
Šolle. - In: Masaryk a myšlenka evropské Jak to šlo : Komentáře k událostem 1992-1993 /
jednoty / Uspoř. Theodor Syllaba, Zdeněk Pavel Tigrid. - Praha : Lidové noviny, 1993. -
Klíma. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro Desk-Top 184 s.
Publ., 1992. - 146 s. - S. 40-59. - Akce:
[Konference]. Praha. 13.06.1991- 14.06.1991. TIGRID, Pavel 1777

ŠOLLE, Zdeněk 1768 Pavel Tigrid. - In: Svědectví. - Roč. 23, č. 91
Poznámky o historických předpokladech (1990), s. 5-25.
současné situace / Zdeněk Šolle. - In: Po cestách
naléhavosti myšlení / Ed. I. Snebergová. - Praha TOFFLER, Alvin 1778
: Filozofický ústav AV ČR, 1993. - S. 186-196. Šok z budoucnosti / Alvin Toffler ; Přel.

ŠTEFEK, Karel 1769 Praha : Práce, 1992. - 284 s.
Hledání smyslu národního bytí / Karel Štefek. -
In: Listy katedry historie a Historického klubu TOMÁŠEK, Dušan 1779
pobočky Hradec Králové. - Roč. 9, (1995), s. Budínův poslední rukopis / Dušan Tomášek. -
83-94. In: Reportér. - Roč. 5, č. 2 (1990), s. 11.

ŠTEFEK, Karel 1770 TOMÁŠEK, Ladislav 1780
Reflexe národní povahy v českém myšlení / Otevřená společnost - záruka rozvoje a stability
Karel Štefek. - In: SCAN. - Roč. 4, č. 4 (1994), demokracie / Ladislav Tomášek. - In: Aktuální
s. 12-14. problémy demokratizace postkomunistických

ŠTINDL, Karel 1771 Praha : Česká společnost pro politické vědy,
Poznámky k Rozanovově Apokalypse / Karel 1995. - 139 s. - S. 32-44. - Akce: [Konference].
Štindl. - In: Hledání naděje 1978-1987 / Výběr Praha. 05.1994.
textů provedli Bohumil Doležal, Miloš Hübner
...[aj.]. - Praha : Maxdorf ; Nadace TOMEK, Václav 1781
Demokratické iniciativy, 1993. - 259 s. - S. Český anarchismus jako česká zkušenost? /

TASSIN, Étienne 1772

Hovory o kultúre a obcovaní / Dominik Tatarka

Evropa. - Roč. 7, č. 22 (1992), s. 57-61.

Roč. 7, č. 22 (1992), s. 62-65.

V jaké době to, holoubkové, vlastně žijeme? /

Stanislav Mundil ; Doslov Valtr Komárek. -

států střední Evropy / Uspoř. Aleš Gerloch. -



( 103 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

Václav Tomek. - In: Po cestách naléhavosti VALENTA, Jiří 1791
myšlení. - Praha : Filosofický ústav AV ČR, Masarykovy demokratické ideály a národní
1993. - S. 168-185. zájmy / Jiří Valenta. - In: Mezinárodní politika.

TOMEK, Václav 1782
Historická zkušenost českého anarchismu / VALENTA, Jiří 1792
Václav Tomek. - In: Filosofický časopis. - Roč. Národní zájmy, demokratické principy a postko-
42, č. 5 (1994), s. 805-837. - Res. angl., něm. munistické Československo / Jiří Valenta. - In:

TOTALITA 1783 Krátký. - 1. vyd. - Praha : Ústav mezinárodních
Totalita a demokracie. - Olomouc : Univ. vztahů, 1992. - 258 s. - S. 12-24.
Palackého, 1992. - 50 s. - (Acta Universitatis
Palackianae Olomucensis : Politologica ; VAN DEN BELD, Antonie 1793
1/1992) Rorty versus Masaryk : Potřebuje západní

TROJAN, Jakub 1784 Beld. - In: První světová válka, moderní
Democracy in Czechoslovakia and Its Spiritual demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav
Foundations / Jakub S. Trojan. - In: Religion in Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
Eastern Europe. - Roč. 14, č. 5 (1994), s. 39-43. 1995. - 352 s. - S. 313-324. - Akce:

TROJAN, Jakub 1785 22.09.1994-24.09.1994.
Moc v dějinách / Jakub Trojan. - Praha : ISE,
1994. - 198 s. - (Oikúmené) VÁROSSOVÁ, Elena 1794

TROJAN, Zdeněk 1786 skej štátnosti a Ján Kollár / Elena Várossová. -
Česká mládež proti intoleranci a rasismu / In: Masarykova idea československé státnosti ve
Zdeněk Trojan. - In: Evropské hodnoty světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef
demokracie a výchovy po zkušenostech s Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
komunistickou totalitou. - Praha : Česká 1993. - 183 s. - S. 15-23. - Akce: [Konference].
křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 59-60. - Hodonín. 24.09.1992-25.09.1992.
Akce: [Konference]. Praha. 12.09.1994-
14.09.1994. VEBER, Jiří 1795

TUČEK, Lumír 1787 Nepřeslechnutelná výzva. - 1. vyd. - Praha :
O nedostatečném návratu k masarykovské Institut pro středoevropskou kulturu a politiku,
demokracii / Lumír Tuček. - In: Evropské 1990. - 110 s. - S. 6-23. - (Oikúmené ; Sv. 1)
hodnoty demokracie a výchovy po zkušenostech
s komunistickou totalitou. - Praha : Česká VIATR, Jerzy J. 1796
křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 43-44. Reemergent Nationalism in Post-communist

URBAN, Otto 1788 Past as a Factor of the Transformation Process
Pláč Koruny české / Otto Urban. - In: in Postcommunist Countries of Central Europe.
Přítomnost. - Roč. 1, č. 2 (1990), s. 16-17. - Praha : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 487

URBÁNEK, Zdeněk 1789 07.12.1993- 09.12.1993.
Svoboda myšlení a důstojnost / Zdeněk
Urbánek. - In: Česká nezávislá literatura po pěti VLADISLAV, Jan 1797
letech v referátech / Red. František Kautman. - Pařížský zápisník. 1, 1981/1989, Staré a nové
Praha : Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. problémy : Kultura a politika. Paralelní svět a
- S. 43-44. - Akce: [Konference]. Praha. jeho problémy / Jan Vladislav. - Praha : Orbis,
17.11.1994-18.11.1994. 1991. - 349 s. - (Ars)

VALENTA, Jiří 1790 VLČEK, Eduard 1798
Máme národní zájmy? / Jiří Valenta. - Praha : Geneze kultu osobnosti a jeho státoprávní
Ústav mezinárodních vztahů, 1992. - 258 s., aspekty / Eduard Vlček. - Brno : Masarykova
mp., tab. univ., 1994. - 48 s. - (Právnické sešity ; Č. 88)

- Roč. 16, č. 9 (1992), s. 21-22, 1 obr.

Máme národní zájmy? / Ed. Jiří Valenta, Karel

demokracie morální základy? / Antonie van den

[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice.

Filozofické zdroje Masarykovej českosloven-

J. L. H. a T. G. M / Jiří Veber. - In:

Societies / Jerzy J. Viatr. - In: The Legacy of the

s. - S. 241-255. - Akce: [Konference]. Praha.



( 104 ) II.B Filozofie, politologie, publicistika

VLČEK, Radomír 1799 ZÁMEČNÍK, Stanislav 1806
Masarykovo pojetí demokracie a Rusko K Hitlerově antisemitismu a pronásledování
1917-1918 / Radomír Vlček. - In: První světová židů / Stanislav Zámečník. - In: Historie a
válka, moderní demokracie a T. G. Masaryk / vojenství. - Roč. 42, č. 6 (1993), s. 55-76.
Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T.
G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 276-284. - ZAPPALA, Roberto 1807
Akce: [Mezinárodní vědecká konference]. Komunismus, kapitalismus, společenství :
Liblice. 22.09.1994-24.09.1994. Antropologické úvahy / Roberto Zappala ; Přel.

VOJTOVITCH, Sergei 1800 Nové Město, 1993. - 47 s.
Der Nationalismus als Gesetzmässigkeit der
Entwicklung der postkomunistischer Länder / ZAVACKÁ, Katarína 1808
Sergei Vojtovitch. - In: The Legacy of the Past Pohľad na tradíciu parlamentarizmu v Českoslo-
as a Factor of the Transformation Process in vensku / Katarína Zavacká. - In: Sborník
Postcommunist Countries of Central Europe. - Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
Praha : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 487 s. Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno :
- S. 257-261. - Akce: [Konference]. Praha. Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 217-220.
07.12.1993-09.12.1993. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].

VOLBY 1801
Volby v demokracii : Soubor přednášek / Uspoř. ZAVACKÁ, Katarína 1809
Vojtěch Šimíček. - Brno : Mezinárodní Suverenita štátu a samourčovacie právo /
politologický ústav, 1995. - 154 s. Katarína Zavacká. - In: Sborník Vojenské

VOLTEN, Peter 1802 východní Evropa ve 20. století / Uspoř.
K analýze vztahů mezi armádou a společností : Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno :
Nástin výzkumu / Peter Volten ; Přel. Štefan Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 95-99. -
Sarvaš. - In: Armády po ukončení studené války. Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].
- Praha : Ministerstvo obrany, 1995. - 115 s. - S. Brno. 03.02.1994.
7-17.

VONDRÁŠEK, Václav 1803 Podvojná podpora vládě / Milan Znoj. - In: Naše
Konstituování státnosti a problémy její obrany / současné spory o liberalismus / Uspoř. Milan
Václav Vondrášek. - In: Sborník Vojenské Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Centrum
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a liberálních studií, 1995. - 165 s. - S. 123-125.
východní Evropa ve 20. století / Uspoř.
Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno : ZVĚŘINA, Josef 1811
Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 41-46. - Malý hovor katolického teologa o TGM / Josef
Res. angl. - Akce: [Mezinárodní konference]. Zvěřina. - In: Masarykův sborník. 7, T. G. M. a
Brno. 03.02.1994. naše současnost (1980). - Praha : Academia,

VYKOUPIL, Libor 1804
Karel Kramář a jeho novoslovanství ve 20. a 30. ŽÁK, Václav 1812
letech / Libor Vykoupil. - In: Sborník Vojenské V jaké společnosti budeme žít? / Václav Žák. -
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci In: Naše současné spory o liberalismus / Uspoř.
a východní Evropa ve 20. století / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Centrum
Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno : liberálních studií, 1995. - 165 s. - S. 133-139.
Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 263-266.
- Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. ŽILKA, František 1813
Brno. 03.02.1994. Masaryk a protestantism / František Žilka. - In:

ZÁBRANSKÝ, Jan 1805 Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha :
Bludné kruhy moci / Jan Zábranský. - In: Torst, 1995. - 521 s. - S. 303-304.
Tvorba. - Č. 16 (1990), s. 18-19.

Mária Langschová, Jiří Kratochvíl. - Praha :

Brno. 04.02.1993.

akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a

ZNOJ, Milan 1810

1992. - S. 241-248.

Český liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan

ŽITNÁ, Jarina 1814
Tělesná výchova v době totality a výchova



( 105 ) II.C Sociologie, demografie, urbanistika

sokolská / Jarina Žitná. - In: Evropské hodnoty 266-268.
demokracie a výchovy po zkušenostech s
komunistickou totalitou. - Praha : Česká ANDRLE, Alois - 1821
křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. SRB, Vladimír
110-113. - Akce: [Konference]. Praha. Urbanizace obyvatelstva v České republice
12.09.1994-14.09.1994. 1961-1991 / Alois Andrle, Vladimír Srb. - In:

Viz též 65, 72, 175, 292, 357, 358, 382, 387,
394, 423, 428, 454, 478, 514, 515, 522, 609, 610, AULICKÁ, Zdenka 1822
622, 626, 655, 656, 730, 747, 785, 800, 855, Problematika sídlištní zástavby v ČR / Zdenka
1840, 1988, 2019, 2020, 2021, 2035, 2037, 2078, Aulická. - In: Problematika města / Ed. Laurent
2081, 2093, 2098, 2127, 2296, 2300, 2838, 2839, Bazac-Billaud. - Praha : CeFReS, 1995. - 132 s.
2840, 2841, 2856, 2870, 2894, 2909, 2911, 2920, - S. 71-75. - (Cahiers du CeFReS ; 7)
2924, 2932, 2934, 2944, 2946, 2952, 2954, 2955,
2957, 2966, 2972, 3049, 3204, 3258, 3348, 3475, BEINHAUEROVÁ, Anna 1823
5082, 5380, 5506, 5890, 5925, 6155, 6375, 6376, Výzkum ženské pracovní síly : retrospektiva a
6460, 6574, 6577, 6578, 6598, 6653, 6710, 6731, perspektiva / Anna Beinhauerová. - In: K
6884, 6890, 7207, 7220, 7251, 7252, 7287, 7288, hospodářským a sociálním dějinám 19. a 20.
7295, 7299, 7307, 7308, 7321, 7406, 7419, 7440, století. 2. - Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. -
7451, 7457, 7560, 7578, 7592, 7630, 7661, 7674, S. 282-284.
7675, 7727, 7730, 7745, 7746, 7824, 7903

II.C Sociologie, demografie,
urbanistika

ADAMEC, Čeněk 1815
Nedokončený průzkum / Čeněk Adamec. - In:
Tvar. - Roč. 2, č. 32 (1991), s. 4-5.

ALAN, Josef 1816
Generační zázemí našeho společenského vývoje
/ Josef Alan. - In: Sociologický časopis. - Roč.
26, č. 4 (1990), s. 321-325.

ALEŠ, Milan 1817
Několik úvah po čtyřech letech / Milan Aleš. -
In: Demografie. - Roč. 37, č. 2 (1995), s. 77-86.
- Res. angl.

ALEŠ, Milan 1818
Sebevraždy v ČSFR v letech 1960 až 1990 /
Milan Aleš. - In: Demografie. - Roč. 34, č. 3
(1992), s. 193-202. - Res. angl., rus.

ANDRLE, Alois - 1819
SRB, Vladimír
Bilance manželství v Československu
1945-1990 / Alois Andrle, Vladimír Srb. - In:
Demografie. - Roč. 34, č. 4 (1992), s. 331-336.

ANDRLE, Alois - 1820
SRB, Vladimír
Stěhování mezi Českou a Slovenskou
republikou 1986-1988 / Alois Andrle, Vladimír
Srb. - In: Demografie. - Roč. 32, č. 3 (1990), s.

Statistika. - Č. 2 (1992), s. 69-78. - Res. angl.

BESKIDOVÁ, Lydia - 1824
TUČEK, Milan
Sociální diferenciace v materiální situaci
obyvatel Polska a Československa / Lydia
Beskidová, Milan Tuček. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 26, č. 1/2 (1990), s. 91-109.

BITTNEROVÁ, Dana 1825
Sňatečnost a manželské partnerství etnické
diaspory 1947-1989 v Čechách / Dana
Bittnerová. - In: Český lid. - Roč. 82, č. 1
(1995), s. 18-32 : 6 obr., 1 graf, 4 tab. - Res.
něm.

BOGUSZAK, Marek - 1826
GABAL, Ivan - MATĚJŮ, Petr
Ke koncepcím vývoje sociální struktury v ČSSR
: Příspěvek k sebereflexi československé
sociologie / Marek Boguszak, Ivan Gabal, Petr
Matějů. - In: Sociologický časopis. - Roč. 26, č.
3 (1990), s. 168-186.

BOGUSZAK, Marek 1827
Socioprofesní mobilita v Československu :
Srovnání s vyspělými zeměmi a vývoj / Marek
Boguszak. - In: Sociologický časopis. - Roč. 27,
č. 3 (1991), s. 255-275.

BROUČEK, Stanislav - 1828
UHEREK, Zdeněk - VALÁŠKOVÁ, Naďa
Adaptace přesídlenců v české společnosti /
Stanislav Brouček, Zdeněk Uherek, Naďa
Valášková. - In: Český lid. - Roč. 82, č. 1
(1995), s. 1-17 : 3 obr., 2 tab. - Res. angl.



( 106 ) II.C Sociologie, demografie, urbanistika

BROUČEK, Stanislav 1829 DOKOUPIL, Lumír - 1837
Vliv objektivních a subjektivních faktorů na NESLÁDKOVÁ, Ludmila
proměny etnicity u českého etnika v zahraničí a Vývoj lidnatosti okresu Olomouc od poloviny
při reemigraci / Stanislav Brouček. - In: Češi v 19. století / Lumír Dokoupil, Ludmila
cizině. - Roč. 6, (1992), s. 7-10. - Akce: Nesládková. - In: Sborník referátů 7.
[Seminář]. Praha. 22.04.1992. severomoravského demografického kolokvia. -

BROŽEK, Josef - 1830
HOSKOVEC, Jiří DVACETČTYŘIKRÁT 1838
Československá psychotechnika mezi 24x o demokracii a morálce z pohledu sociologů
světovými válkami v mezinárodních : Od ledna do prosince 1990 / Přemýšleli za vás
souvislostech / Josef Brožek, Jiří Hoskovec. - Jiří Linhart, Louise Mazine, Jiří Ryba, Jan
In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 24, č. 3 (1991), Vláčil, Alena Vodáková ; Nakreslil Michal
s. 146-152. - Res. něm. Hrdý. - Praha : J. Ryba, 1990. - 79 s. : ilustr. -

ČERMÁKOVÁ, Marie 1831
Sociální postavení ženy v československé FIBICH, Jindřich 1839
společnosti / Marie Čermáková. - In: Lidská Psychosociální a personálně antropologické
práva, ženy a společnost / Uspoř. Hana faktory a tendence transformace české
Havelková. - Praha : Evropské středisko společnosti : Výchozí these a hypotézy /
Unesco, 1992. - 96 s. - S. 49-58. - (Člověk a jeho Jindřich Fibich. - In: Aktuální problémy
práva ; 1) demokratizace postkomunistických států střední

ČESKOSLOVENSKÁ 1832 společnost pro politické vědy, 1995. - 139 s. - S.
„Československá společnost“ po dvaceti letech. 21-31. - Akce: [Konference]. Praha. 05.1994.
- In: Sociologický časopis. - Roč. 26, č. 3
(1990), s. 129- 145. FORET, Miroslav 1840

ČESKOSLOVENSKO 1833 - In: Volby v demokracii / Uspoř. Vojtěch
Československo - listopad 1990 : Postoje české Šimíček. - Brno : Mezinárodní politologický
a slovenské veřejnosti k politickému, ústav, 1995. - 154 s. - S. 147-154.
ekonomickému a sociálnímu vývoji : Zpráva z
výzkumu. - Praha : AISA, 1990. - Přeruš. str. FRAJDL, Jiří 1841

DAVIDOVÁ, Eva 1834 Jiří Frajdl. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka.
Romské etnikum v pohybu : k přeměnám jeho - Roč. 26, č. 3/4 (1991), s. 3-5, příl.
společenství, života a kultury / Eva Davidová. -
In: Slezský sborník. - Roč. 93, č. 1/2 (1995), s. FRAJDL, Jiří 1842
143-147. Sociální struktura obyvatel Pardubicka v roce

DEYL, Zdeněk 1835 Pardubicka. - Roč. 26, č. 3/4 (1991), s. 5-7, příl.
Demografický vývoj a profesní, národnostní a
sociální složení obyvatelstva / Zdeněk Deyl. - FRIŠTENSKÁ, Hana 1843
In: Dějiny hospodářství českých zemí od Romové jako národnostní menšina / Hana
počátku industrializace do současnosti. 3, Frištenská. - In: Romano Džaniben. - Roč. 1, č. 2
Období první Československé republiky a (1994), s. 16-18. - Res. franc.
německé okupace 1918-1945 / Red. Vlastislav
Lacina, Jaroslav Pátek. - 1. vyd. - Praha : Univ. GRABMÜLLEROVÁ, Daniela - 1844
Karlova, 1995. - 219 s. - S. 35-42. MAIER, Karel

DOKOUPIL, Lumír 1836 Grabmüllerová, Karel Maier. - In: Problematika
Vývoj lidnatosti okresu Bruntál od poloviny 19. města / Ed. Laurent Bazac-Billaud. - Praha :
století / Lumír Dokoupil. - In: Sborník referátů CeFReS, 1995. - 132 s. - S. 77-85. - (Cahiers du
9. severomoravského demografického kolokvia. CeFReS ; 7)
- (1992), s. 27-45.

(1990), s. 15-29.

(Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 1)

Evropy / Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká

Chování a rozhodování voličů / Miroslav Foret.

Osídlení okresu Pardubice v letech 1900-1967 /

1961 / Jiří Frajdl. - In: Zprávy Klubu přátel

Naše sídliště a bytová politika / Daniela



( 107 ) II.C Sociologie, demografie, urbanistika

HAJN, Václav 1845 (Cahiers du CeFReS ; 9) - Akce: [Kolokvium].
K demografii obyvatel děkanátu Branná / Praha. 09.03.1995- 10.03.1995.
Václav Hajn. - In: Severní Morava. - Roč. 63,
(1992), s. 23-28. - Res. angl. JIRÁČEK, Antonín 1854

HALAŠOVÁ, Eva 1846 Antonín Jiráček. - In: Český lid. - Roč. 78, č. 4
Vývoj potratovosti na Slovensku / Eva (1991), s. 295-297.
Halašová. - In: Statistika. - Č. 12 (1991), s.
553-556. JODL, Miroslav - 1855

HANZLÍK, František 1847 Teorie elity / Miroslav Jodl, Emanuel Pecka. -
Národnostní otázka v čs. armádě : Historie a Praha : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 189 s.
dnešek / František Hanzlík. - In: A-revue. - Č. 8
(1991), s. 1-11. JODL, Miroslav 1856

HIRŠL, Miroslav 1848 dějinám a problematice politické sociologie /
Glosy k výzkumu a výskytu chudoby v Čechách, Miroslav Jodl ; Doslov Emanuel Pecka. - Praha :
na Moravě a ve Slezsku / Miroslav Hiršl. - In: O Victoria Publ., 1994. - 156 s.
chudobě v české a slovenské společnosti /
Uspoř. Petr Mareš. - 1. vyd. - Brno : K PROMĚNÁM 1857
Masarykova univ., 1995. - 147 s. - S. 24-26. - K proměnám sociální struktury v
Akce: [Konference]. Brno. Československu 1918-1968 / Aut.: Lenka
10.04.1995-11.04.1995. Kalinová, Zdeněk Deyl, Karel Jech, Karel

HORSKÁ, Pavla - 1849 Josef Alan, Pavel Machonin. - Praha : Ústav
FIALOVÁ, Ludmila sociálně politických věd, 1993. - 221 s.
Česká žena očima statistiky posledních sto let /
Pavla Horská, Ludmila Fialová. - In: Historické KAČMAŘÍKOVÁ, Pavla 1858
listy. - Roč. 1, (1991), s. 8-17. Zpráva o výzkumu na Jablunkovsku a Třinecku

HORSKÝ, Jan - 1850 s. 7-9.
MAUR, Eduard
Die Familie, Familienstrukturen und Typologie KALINOVÁ, Lenka 1859
der Familien in der Böhmischen Historiographie Účast historiků na výzkumu transformace
/ Jan Horský, Eduard Maur. - In: Historická sociální struktury československé společnosti /
demografie. - Roč. 17, (1993), s. 7-35. - Res. Lenka Kalinová. - In: K problémům výzkumu
angl. transformace sociální struktury čs. společnosti. -

ILLNER, Michal 1851
K sociologickým otázkám místní samosprávy / KALVODA, Josef 1860
Michal Illner. - In: Sociologický časopis. - Roč. The Gypsies of Czechoslovakia / Josef Kalvoda.
28, č. 4 (1992), s. 480-492. - In: The Gypsies of Czechoslovakia / Eds.

JELÍNEK, Ivan 1852 M.E.Sharpe, 1991. - S. 93-115.
Chudoba a bída : Esej z roku 1968 / Ivan
Jelínek. - In: O chudobě v české a slovenské KANDERT, Josef 1861
společnosti / Uspoř. Petr Mareš. - 1. vyd. - Brno Rodinné hodnoty v měnícím se Československu
: Masarykova univ., 1995. - 147 s. - S. 139-142. / Josef Kandert. - In: Český lid. - Roč. 80, č. 1
- Akce: [Konference]. Brno. (1993), s. 1-5. - Res. angl.
10.04.1995-11.04.1995.

JEŘÁBEK, Milan 1853 Morava, moravský národ a sčítání lidu v roce
Vybrané poznatky ze sociologického šetření v 1991 / Robert Keprt. - In: Moravský historický
česko- německém pohraničí / Milan Jeřábek. - sborník. - Roč. 1993/1994, (1995), s. 313-355.
In: Území v procesu změn / Ed. Gilles Lepesant.
- Praha : CeFReS, 1995. - 238 s. - S. 137-147. -

Poznámka k současnému výzkumu vesnice /

PECKA, Emanuel

Teorie elity a problém elity : Příspěvek k

Kaplan, Jiří Maňák, Václav Průcha ; Předml.

/ Pavla Kačmaříková. - In: Pobeskydí. - (1993),

Praha : Univ. Karlova, 1992.

David Crowe, John Kolsti. - New York :

KEPRT, Robert 1862



( 108 ) II.C Sociologie, demografie, urbanistika

KOŘÁN, Vojtěch 1863 KUČERA, Milan 1872
O Moravanech versus Češích / Vojtěch Kořán. - Populace České republiky 1918-1991 / Milan
In: Proglas. - Roč. 1, č. 1 (1990), s. 17-21. Kučera. - Praha : Česká demografická

KOSCHIN, Felix 1864
Demografické perspektivy České a Slovenské LÁNÍK, Jaroslav 1873
republiky v Evropě / Felix Koschin. - In: Elitní čtvrti v prostoru města : Ke vzniku
Demografie. - Roč. 35, č. 1 (1993), s. 24-26. - pražské elitní čtvrti Ořechovka / Jaroslav Láník.
Res. angl., rus. - Akce: Demografie českých - In: Politické elity v Československu
zemí a Slovenska ve 20. století [23. 1918-1948 / Uspoř. Ivana Koutská, František
demografická konference]. Praha. 1992. Svátek. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro soudobé

KOTAČKA, Lubomír 1865 (Sešity ÚSD ; Sv. 20)
Lidé a sídliště : společenské vztahy a organizace
na sídlištích / Lubomír Kotačka. - In: LIBROVÁ, Hana 1874
Problematika města / Ed. Laurent Pestří a zelení : Kapitoly o dobrovolné
Bazac-Billaud. - Praha : CeFReS, 1995. - 132 s. skromnosti / Hana Librová. - Brno : Veronica,
- S. 93-115. - (Cahiers du CeFReS ; 7) 1994. - 217 s., fotogr. - Res. angl.

KOUBEK, Josef 1866 LINDNEROVÁ, Vladimíra - 1875
Vliv populační politiky na plodnost v Českoslo- VALÁŠKOVÁ, Naďa
vensku / Josef Koubek. - In: Demografie. - Roč. Česko-japonská spolupráce při etnografickém
32, č. 3 (1990), s. 193-203. - Res. rus., angl. výzkumu reemigrace Čechů z Ukrajiny a Romů

KOVÁŘ, Jiří 1867 Valášková. - In: Český lid. - Roč. 79, č. 4
Rozmístění obyvatelstva a územní organizace (1992), s. 340-342.
okresu Vsetín / Jiří Kovář. - In: Sborník referátů
8. severomoravského demografického kolokvia. LOUDA, Tomáš 1876
- (1991), s. 42-51. Administrativní struktura hlavního města Prahy

KOVÁŘ, Jiří - 1868 blematika města / Ed. Laurent Bazac-Billaud. -
ŘÍHÁNEK, Zdeněk Praha : CeFReS, 1995. - 132 s. - S. 29-41. -
Typologie věkových struktur v České republice (Cahiers du CeFReS ; 7)
/ Jiří Kovář, Zdeněk Říhánek. - In: Demografie.
- Roč. 37, č. 2 (1995), s. 102-112. - Res. angl., LUŽNÝ, Dušan 1877
rus. Bláhova „Sociologie inteligence“ po půl století /

KREJČÍ, Jaroslav 1869 27, č. 6 (1991), s. 774-787. - Res. angl.
Zorné pole makrosociologie / Jaroslav Krejčí. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 30, č. 3 (1994), MACHAČOVÁ, Jana 1878
s. 317-328. K výzkumu romského etnika / Jana Machačová.

KUČERA, Milan - 1870 172-177. - Res. něm.
PAVLÍK, Zdeněk
Czech and Slovak Demography / Milan Kučera, MACHONIN, Pavel - 1879
Zdeněk Pavlík. - In: The End of Czechoslovakia TUČEK, Milan
/ Ed. Jiří Musil. - Budapest : Central European A Historical Comparison of Social Structures in
University Press, 1995. - 284 s. - S. 15-39. the Czech Republic in the Years 1984 and 1993

KUČERA, Milan 1871 Sociologický ústav AV ČR, 1994. - 12 s.
Charakteristiky vybraných pražských sídlišť -
demografická specifika sídliště Lužiny MACHONIN, Pavel - 1880
(Jihozápadní město) / Milan Kučera. - In: TUČEK, Milan
Problematika města / Ed. Laurent A Historical Comparison of Social Structures in
Bazac-Billaud. - Praha : CeFReS, 1995. - 132 s. the Czech Republic in the Years 1984 and 1993
- S. 53-63. - (Cahiers du CeFReS ; 7) / Pavel Machonin, Milan Tuček. - In: Czech

společnost, 1994. - 197 s.

dějiny AV ČR, 1994. - 259 s. - S. 72-79. -

v ČSFR / Vladimíra Lindnerová, Naďa

: vývoj a perspektivy / Tomáš Louda. - In: Pro-

Dušan Lužný. - In: Sociologický časopis. - Roč.

- In: Slezský sborník. - Roč. 91, č. 3 (1993), s.

/ Pavel Machonin, Milan Tuček. - Praha :



( 109 ) II.C Sociologie, demografie, urbanistika

Sociological Review. - Roč. 2, č. 2 (1994), s. s. - (Studijní texty ; Sv. 6)
149-172.

MACHONIN, Pavel - 1881 Demografické aspekty stárnutí obyvatelstva
PETRUSEK, Miloslav České republiky / Miroslava Mašková. - In:
Ještě jednou ke koncepcím vývoje sociální Demografie. - Roč. 35, č. 4 (1993), s. 236-246. -
struktury v Československu / Pavel Machonin, Res. angl., rus.
Miloslav Petrusek. - In: Sociologický časopis. -
Roč. 27, č. 1 (1991), s. 90-96. MATĚJŮ, Martin 1891

MACHONIN, Pavel 1882 a nové městské zástavbě / Martin Matějů. - In:
K fenoménu chudoby v sociologických Problematika města / Ed. Laurent
výzkumech / Pavel Machonin. - In: O chudobě v Bazac-Billaud. - Praha : CeFReS, 1995. - 132 s.
české a slovenské společnosti / Uspoř. Petr - S. 117-122. - (Cahiers du CeFReS ; 7)
Mareš. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
1995. - 147 s. - S. 52-62. - Akce: [Konference]. MATĚJŮ, Petr 1892
Brno. 10.04.1995-11.04.1995. Kdo získal a kdo ztratil v socialistické

MACHONIN, Pavel 1883 nerovností v Československu / Petr Matějů. - In:
Poznatkové, teoretické a metodologické předpo- Sociologický časopis. - Roč. 27, č. 1 (1991), s.
klady výzkumu transformace sociální struktury 13-38.
československé společnosti / Pavel Machonin. -
In: Sociologický časopis. - Roč. 27, č. 3 (1991), MEZNÍK, Jaroslav 1893
s. 299-318. Čech, nebo Moravan? / Jaroslav Mezník. - In:

MACHONIN, Pavel 1884 (1991), s. 15-17.
Příprava projektu výzkumu transformace
sociální struktury naší společnosti / Pavel MIŠTERA, Ludvík 1894
Machonin. - In: Sociológia. - Roč. 23, č. 4 Teritoriální význam průmyslových závodů jako
(1991), s. 338-342. stabilizátorů obyvatelstva v regionu / Ludvík

MACHONIN, Pavel 1885 severomoravského demografického kolokvia. -
Social and political transformation in the Czech (1991), s. 89-100.
Republic / Pavel Machonin. - In: Czech
Sociological Review. - Roč. 1, č. 1 (1994), s. MORAVCOVÁ, Mirjam 1895
71-87. Móda nebo politická identifikace? / Mirjam

MACHONIN, Pavel 1886 3 (1990), s. 66-70. - Res. angl., něm., rus.
Social and political transformation in the Czech
Republic / Pavel Machonin. - Praha : MORAVCOVÁ, Mirjam 1896
Sociologický ústav AV ČR, 1994. - 32 s. Obraz „Bosňáka“ v české společnosti : Polarita

MACHONIN, Pavel 1887 Mirjam Moravcová. - In: Pražané. - Praha : ÚEF
Sociální struktura Československa v předvečer ČSAV, 1992. - S. 87-101. - Res. angl.
Pražského jara 1968 / Pavel Machonin. - Praha :
Karolinum, 1992. - 116 s. - Res. angl. MOŽNÝ, Ivo 1897

MACHONIN, Pavel - TUČEK, Milan 1888 Family / Ivo Možný. - In: Sborník prací
Structures et acteurs en République tchèque filosofické fak. brněnské univ. - Roč. 38/39, č.
depuis 1989 / Pavel Machonin, Milan Tuček. - 33 (1989/1990 vyd. 1990), s. 27-39. - Res. čes.
In: Revue d'Études Comparatives Est-Ouest. -
Roč. 25, č. 4 (1994), s. 79-109. MUSIL, Jiří 1898

MAREŠ, Petr 1889 End of Czechoslovakia / Ed. Jiří Musil. -
Nezaměstnanost jako sociální problém / Petr Budapest : Central European University Press,
Mareš. - Praha : Sociologické nakl., 1994. - 151 1995. - 284 s. - S. 77-96.

MAŠKOVÁ, Miroslava 1890

Zkušenosti ze sociologického výzkumu ve staré

redistribuci : Čtyřicet let vývoje vzdělanostních

ROK [Revue otevřené kultury]. - Roč. 2, č. 5

Mištera. - In: Sborník referátů 8.

Moravcová. - In: Umění a řemesla. - Roč. 32, č.

postoje k jinoetnické socioprofesní skupině /

The Catch in the Functional Analysis of the

Czech and Slovak Society / Jiří Musil. - In: The



( 110 ) II.C Sociologie, demografie, urbanistika

MUSIL, Jiří 1899 POČTY 1909
Česká a slovenská společnost : Skica srovnávací Počty obyvatel v okrese Chomutov podle sčítání
studie / Jiří Musil. - In: Sociologický časopis. - lidu, domů a bytů v r. 1991. - In: Památky -
Roč. 29, č. 1 (1993), s. 9-24. příroda - život. - Roč. 23, č. 4 (1991), s.

NÁBOŽENSKÉ 1900
Náboženské vyznání obyvatelstva podle POHYB 1910
výsledků sčítání lidu v letech 1921-1991. - Pohyb obyvatelstva v České a Slovenské
Praha : Český statistický úřad, 1995. - 302 s. federativní republice v roce 1990. 1-2. - Praha :

NEDOMOVÁ, Alena 1901 : tab. - (Československá statistika)
V blízkosti hranic / Alena Nedomová. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 31, č. 4 (1995), s. POHYB 1911
501-515. - Res. angl. Pohyb obyvatelstva v Československu v letech

NESLÁDKOVÁ, Ludmila - 1902 (1990), s. 263-265.
DOKOUPIL, Lumír
Vývoj lidnatosti okresu Olomouc od poloviny POPULAČNÍ 1912
19. století / Ludmila Nesládková, Lumír Dokou- Populační vývoj České republiky : 1994 / Zprac.
pil. - In: Sborník referátů 7. severomoravského kol. prac. katedry demografie a geodemografie.
demografického kolokvia. - (1990), s. 15-29. - Praha : Katedra demografie a geodemografie

OBYVATELSTVO 1903
Obyvatelstvo podle rodinného stavu v letech POTŮČEK, Martin 1913
1981- 1990. - Praha : Federální statistický úřad, Quo Vadis, Social Policy in Czechoslovakia? /
1991. - Nestr. Martin Potůček. - In: Societies in Transition /

PÁCL, Pavel 1904 Central European University Press, 1993. - 224
Tři etapy sociologického výzkumu hromadných s. - S. 129-135. - (Prague Papers on Social
sdělovacích prostředků / Pavel Pácl. - Ostrava : Responses to Transformation ; 1)
Sfinga, 1995. - 93 s. - (Spisy filozofické fak.
Ostravské univ. ; 90/1995) POTŮČEK, Martin 1914

PECKA, Emanuel 1905 ciologické nakl., 1995. - 142 s. - (Studijní texty ;
Česká sociologie a otázky filmu po druhé Sv. 7)
světové válce : 1945-1970 / Emanuel Pecka. -
In: Iluminace. - Roč. 2, č. 2 (1990), s. 39-53. - PROBLEMATIKA 1915
Res. angl. Problematika města: Praha a její nové čtvrtě /

PECKA, Emanuel 1906 ústav pro výzkum ve společenských vědách
František Fajfr ke sporu o sociologický objekti- CeFReS, 1995. - 132 s. - (Cahier du CeFReS ;
vismus / Emanuel Pecka. - In: Sociologický 7/1995)
časopis. - Roč. 28, č. 3 (1992), s. 429-432.

PECKA, Emanuel 1907 Poznámka k současnému stavu a perspektivám
Sociologické teorie elity / Emanuel Pecka. - In: etnografického výzkumu materiálních
Politické elity v Československu 1918-1948 / podmínek způsobu života textilního dělnictva /
Uspoř. Ivana Koutská, František Svátek. - 1. Lubomír Procházka. - In: Další úkoly
vyd. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, historiografie lnářství v českých zemích. -
1994. - 259 s. - S. 13-32. - (Sešity ÚSD ; Sv. 20) Trutnov : Texlen, 1990. - S. 139-140. - (Lnářský

PEŠEK, Jiří 1908
Development of Prague and ist population in PROKOP, Radim 1917
documents of the Archives of the City of Prague Diferenciace Valašska (Vsetínska) z hlediska
/ Jiří Pešek. - In: Historická demografie. - Roč. regionálního uspořádání a vývojových trendů
14, (1990), s. 185-204. sídelní sítě / Radim Prokop. - In: Sborník

117-119.

Federální statistický úřad, 1991. - 322 s. ; 196 s.

1984-1990. - In: Demografie. - Roč. 32, č. 3

PF UK, 1994. - 143 s.

Eds. Stein Ringen, Claire Wallace. - Praha :

Sociální politika / Martin Potůček. - Praha : So-

Ed. Laurent Bazac-Billaud. - Praha : Francouzký

PROCHÁZKA, Lubomír 1916

průmysl ; Supl. 91)



( 111 ) II.C Sociologie, demografie, urbanistika

referátů 8. severomoravského demografického SEKYT, Viktor 1926
kolokvia. - (1991), s. 9-19. Romové jsou jiní / Viktor Sekyt. - In:

PROKOP, Radim 1918
Některá komparativní specifika slovenské a SIROVÁTKA, Tomáš - 1927
polské populace v národnostních strukturách ŘEZNÍČEK, Ivo
České republiky / Radim Prokop. - In: Slezský Dlouhodobá nezaměstnanost a záchranná
sborník. - Roč. 93, č. 1/2 (1995), s. 31-37. sociální síť : Srovnávací studie tří okresů /

PŘEDBĚŽNÉ 1919 Masarykova univ., 1995. - 117 s.
Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů k
3. březnu 1991 v České a Slovenské Federativní SIWEK, Tadeusz 1928
Republice. - Praha : Federální statistický úřad, Vybrané demografické a sociální charakteristiky
1991. - 114 s., mp. polské národnostní menšiny v ČR / Tadeusz

ROUČKA, Michal - 1920 (1995), s. 62-66.
SKOČDOPOLOVÁ, Radka
Vývoj sezónní sňatečnosti v Československu po SKOČOVSKÝ, Miloš 1929
2. světové válce a současná situace v Průzkum veřejného mínění obyvatel Moravy
mezinárodním srovnání / Michal Roučka, Radka a Slezska o územně správním uspořádání /
Skočdopolová. - In: Demografie. - Roč. 32, č. 1 Miloš Skočovský. - In: Moravský historický
(1990), s. 116-125. - Res. rus., angl. sborník. - Roč. 1993/1994, (1995), s. 307-312.

ROZEHNALOVÁ, Miloslava - 1921 SLEJŠKA, Dragoslav 1930
TUČEK, Jan Hodnotová sféra pod vlivem stagnace a
Demografický vývoj Prahy v posledních třiceti tendence jejího dalšího vývoje do listopadu
letech / Miloslava Rozehnalová, Jan Tuček. - In: 1989 / Dragoslav Slejška. - In: Sociologický
Problematika města / Ed. Laurent časopis. - Roč. 26, č. 4 (1990), s. 317-320.
Bazac-Billaud. - Praha : CeFReS, 1995. - 132 s.
- S. 17-28. - (Cahiers du CeFReS ; 7) SLEJŠKA, Dragoslav - 1931

RYCHTAŘÍKOVÁ, Jitka 1922 Sondy do veřejného mínění : Jaro 1968, Podzim
Současná československá rodina v evropském 1989 / Dragoslav Slejška, Jan Herzmann ; Úvod
kontextu / Jitka Rychtaříková. - In: Historická Ivan Tomek. - Praha : Svoboda, 1990. - 66 s. :
demografie. - Roč. 16, (1992), s. 73-85, příl. tab., grafy v textu.

RYCHTAŘÍKOVÁ, Jitka 1923 SOKOLOVÁ, Gabriela 1932
Současné demografické postavení českých zemí K jazykové situaci dvou národnostně smíšených
a Slovenska v Evropě / Jitka Rychtaříková. - In: regionů ČR : Pokus o sociolingvistickou
Demografie. - Roč. 35, č. 1 (1993), s. 20-24. - charakteristiku / Gabriela Sokolová. - In:
Res. angl., rus. - Akce: Demografie českých Slezský sborník. - Roč. 91, č. 1/2 (1993), s.
zemí a Slovenska ve 20. století [23. 89-98.
demografická konference]. Praha. 1992.

SBORNÍK 1924 Národnostní heterogamie v soužití obyvatel
Sborník sociální statistiky ČSFR 1990 / Úvod etnicky smíšených regionů České republiky /
Ivan Šujan. - Praha : Federální statistický úřad, Gabriela Sokolová. - In: Slezský sborník. - Roč.
1991. - 182 s. : tab., grafy. - Připr. s Výzk. 92, č. 3/4 (1994), s. 270-276. - Res. něm.
ústavem sociálně ekonomických informací a
automatizace v řízení. SOKOLOVÁ, Gabriela 1934

SEBEVRAŽDY 1925 žijících v severních Čechách : na základě
Sebevraždy v ČSFR, ČR a SR v letech sociologických výzkumů / Gabriela Sokolová. -
1960-1990. - Praha : Federální statistický úřad, In: Slezský sborník. - Roč. 89, č. 3/4 (1991), s.
1992. - 71 s. - (Statistické informace : Řada 172-180. - Res. něm.
demografie ; Č. 1)

Přítomnost. - Roč. 3, č. 2 (1992), s. 12-13.

Tomáš Sirovátka, Ivo Řezníček. - Brno :

Siwek. - In: Slezský sborník. - Roč. 93, č. 1/2

HERZMANN, Jan

SOKOLOVÁ, Gabriela 1933

O jazykovém zaměření Slováků a Němců



( 112 ) II.C Sociologie, demografie, urbanistika

SOLAŘ, Josef 1935 Roč. 91, č. 1/2 (1993), s. 115-122.
K sociologii politických stran : Předběžné
poznámky : Přednáška v brněnské pobočce SRB, Vladimír 1945
Sociologické společnosti 11. ledna 1990 / Josef Národnostně smíšené sňatky v České
Solař. - In: Sborník prací filosof. fak. brněnské socialistické republice 1985-1987 a národnostní
univ. - Roč. 38/39, č. 33 (1989/1990 vyd. 1990), asimilace 1950- 1988 / Vladimír Srb. - In:
s. 7-14. - Res. něm. Český lid. - Roč. 78, č. 1 (1991), s. 50-51.

SOMMER, Karel 1936 SRB, Vladimír 1946
Cikánská škola v Užhorodě / Karel Sommer. - Národnostní homogamie v České republice
In: Slezský sborník. - Roč. 92, č. 2 (1994), s. podle sčítání lidu 1991 / Vladimír Srb. - In:
106-112. - Res. něm. Slezský sborník. - Roč. 92, č. 3/4 (1994), s.

SPECIÁLNÍ 1937
Speciální výstupy demografie : Narození SRB, Vladimír - 1947
1982-1988 : Zemřelí 1980-1988. - Praha : ZIEGENFUSS, Vladimír - BULÍŘ, Michal
Federální statistický úřad, 1990. - 292 s. Národnostní politika a národnostní školství /

SPECIÁLNÍ 1938 Bulíř. - In: Demografie. - Roč. 32, č. 3 (1990), s.
Speciální výstupy demografie : Sňatky 204-218. - Res. rus., angl.
1984-1988 : Rozvody 1984-1988. - Praha :
Federální statistický úřad, 1990. - 310 s. SRB, Vladimír 1948

SRB, Vladimír 1939 v ČSFR 1991 / Vladimír Srb. - In: Český lid. -
Česko-slovenské sňatky a reprodukce česko- Roč. 79, č. 2 (1992), s. 171-173.
slovenských manželství 1980-1989 / Vladimír
Srb. - In: Český lid. - Roč. 78, č. 2 (1991), s. SRB, Vladimír - 1949
89-92. ANDRLE, Alois

SRB, Vladimír 1940 sčítání lidu 1991 / Vladimír Srb, Alois Andrle. -
Demografické a ekonomické charakteristiky In: Slezský sborník. - Roč. 92, č. 3/4 (1994), s.
obyvatelstva České republiky podle národnosti 285-296, tab. - Res. angl.
k 3.3.1991 / Vladimír Srb. - In: Slezský sborník.
- Roč. 92, č. 1 (1994), s. 48-58 : 5 tab. SRB, Vladimír 1950

SRB, Vladimír 1941 okresu Semily podle místa narození a rodáci v
Ještě k národnostní politice u nás / Vladimír okrese Semily podle okresů trvalého bydliště /
Srb. - In: Demografie. - Roč. 33, č. 1 (1991), s. Vladimír Srb. - In: Z Českého ráje a
52-53. Podkrkonoší. - Roč. 4, (1991), s. 195-206.

SRB, Vladimír 1942 STEHLÍKOVÁ, Eva 1951
Národnost dětí v národnostně smíšených Česká veřejnost 1993 o Chartě 77 : Zpráva
manželstvích v České republice podle sčítání o poštovní anketě / Eva Stehlíková. - In:
lidu, domů a bytů 1991 / Vladimír Srb. - In: Sociologický časopis. - Roč. 29, č. 1 (1994), s.
Český lid. - Roč. 82, č. 1 (1995), s. 33-41. 81-90 : 2 diagr., 2 tab. - Akce: [Poštovní

SRB, Vladimír 1943
Národnost obyvatelstva České republiky podle STRMISKA, Zdeněk 1952
školního vzdělání v roce 1991 / Vladimír Srb. - Poznámky ke vztahu sociální struktury a
In: Slezský sborník. - Roč. 91, č. 3 (1993), s. politické kultury / Zdeněk Strmiska. - In:
208-215. Sociologický časopis. - Roč. 27, č. 4 (1991), s.

SRB, Vladimír 1944
Národnost obyvatelstva v Československu SYROVÁTKA, Augustin - 1953
3.3.1991 a poválečné trendy národnostní VONDRÁČEK, Jiří - SKUTILOVÁ, Jaroslava
asimilace / Vladimír Srb. - In: Slezský sborník. - Trend změn živě narozených mimo manželství

277-284, tab. - Res. něm.

Vladimír Srb, Vladimír Ziegenfuss, Michal

Předběžné výsledky sčítání lidu, domů a bytů

Romské obyvatelstvo v České republice podle

Z výsledků sčítání lidu v roce 1991 : Obyvatelé

anketa]. 1992-1993.

397-424.



( 113 ) II.C Sociologie, demografie, urbanistika

v České republice / Augustin Syrovátka, Jiří Uspoř. Petr Mareš. - 1. vyd. - Brno :
Vondráček, Jaroslava Skutilová. - In: Masarykova univ., 1995. - 137 s. - S. 83-99. -
Demografie. - Roč. 33, č. 3 (1991), s. 193-199. - Akce: [Konference]. Brno.
Res. angl., rus. 10.04.1995-11.04.1995.

SZELENYI, Ivan - 1954 VEČERNÍK, Jiří 1962
TREIMAN, Donald J. Utváření nové sociální regulace v
Rekapitulace sledu událostí okolo Československu / Jiří Večerník. - In: Politická a
sociologického výzkumu „Sociální stratifikace ekonomická transformace v zemích střední a
ve východní Evropě po roce 1989“ / Ivan východní Evropy / Eds. Olivier Bouin,
Szelenyi, Donald J. Treiman. - In: Sociologický Marie-Elizabeth Ducreux. - Praha : CeFReS,
časopis. - Roč. 29, č. 3 (1993), s. 427-432. 1993. - 154 s. - S. 125-152. - (Cahiers du

SZELENYI, Ivan - 1955 12.1992.
TREIMAN, Donald J.
Vývoj sociální stratifikace a rekrutace elit ve VEČERNÍK, Jiří 1963
východní Evropě po roce 1989 : Výzkumný Úvod do studia chudoby v Československu / Jiří
projekt / Ivan Szelenyi, Donald J. Treiman. - In: Večerník. - In: Sociologický časopis. - Roč. 27,
Sociologický časopis. - Roč. 27, č. 3 (1991), s. č. 5 (1991), s. 577-602.
276-298.

ŠUBRT, Jiří 1956 Změny v rozdělení příjmů domácností
Sociální paměť a sociologický výzkum / Jiří 1988-1992 / Jiří Večerník. - In: Demografie. -
Šubrt. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 Roč. 37, č. 2 (1995), s. 87-101. - Res. angl., rus.
(1995), s. 269-280. - Res. angl.

TESAŘOVÁ, Olga 1957 Sociální stát : Východiska a přístupy / Miloš
Zaměstnanost žen v letech 1948-1988 / Olga Večeřa. - Praha : Sociologické nakl., 1993. - 103
Tesařová. - In: Statistika. - Č. 1 (1990), s. 37-41. s. - (Studijní texty ; Sv. 4)

TUČEK, Milan 1958 VEREŠ, Pavel 1966
Porovnání chudoby a postojů k chudobě v České K otázce národnostní politiky v ČSFR / Pavel
republice a v některých evropských zemích / Vereš. - In: Demografie. - Roč. 33, č. 1 (1991),
Milan Tuček. - In: O chudobě v české a s. 51-52.
slovenské společnosti / Uspoř. Petr Mareš. - 1.
vyd. - Brno : Masarykova univ., 1995. - 147 s. - VLÁČIL, Jan - 1967
S. 100-114. - Akce: [Konference]. Brno. HRADECKÁ, Irena
10.04.1995-11.04.1995. Industriální vztahy a sociálně politické orientace

TUČEK, Milan 1959 Hradecká. - Praha : Sociologický ústav AV ČR,
Sociální diferenciace v profesní sféře ve vědomí 1995. - 48 s. - (Working Papers ; 6/95)
československé populace / Milan Tuček. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 27, č. 4 (1991), s. VOHRYZEK, Josef 1968
504-518. Kořeny rasismu / Josef Vohryzek. - In: Listy. -

VEČERNÍK, Jiří 1960
Distribuční systém v socialistickém WEINEROVÁ, Renata 1969
Československu : Empirická fakta, výkladové Etnosociální a etnokulturní aspekty vývoje rom-
hypotézy / Jiří Večerník. - In: Sociologický ského obyvatelstva (adaptace a asimilace
časopis. - Roč. 27, č. 1 (1991), s. 39-56. etnické skupiny v průmyslovém prostředí) :

VEČERNÍK, Jiří 1961 Renata Weinerová. - In: Český lid. - Roč. 81, č.
Subjektivní indikátory a rozsah chudoby v 4 (1994), s. 310-312.
České republice : změny v období 1991-1994 a
mezinárodní srovnání / Jiří Večerník. - In: O WEINEROVÁ, Renata 1970
chudobě v české a slovenské společnosti / Pražští Romové - hledání ztracených jistot? :

CeFReS ; 3) - Akce: [Kolokvium]. Praha.

VEČERNÍK, Jiří 1964

VEČEŘA, Miloš 1965

českých dělníků a manažerů / Jan Vláčil, Irena

Roč. 23, č. 6 (1993), s. 23-24.

Vyhodnocení grantového úkolu reg. č. 85811 /



( 114 ) II.D Právo

Etnologická sonda v Praze 5 / Renata CIBULKA, Ľubor 1978
Weinerová. - In: Slezský sborník. - Roč. 93, č. Ústava SR s akcentom na postavenie prezidenta
1/2 (1995), s. 161-164. SR / Ľubor Cibulka. - In: Aktuální otázky

WÓDZ, Jacek 1971 / Uspoř. Karel Schelle. - 1. vyd. - Brno :
Moderní koncepce regionalismu : sociologické Masarykova univ., 1993. - 313 s. - S. 85-93. -
úvahy / Jacek Wódz. - In: Slezský sborník. - (Acta Universitatis Brunensis : Iuridica ; 117) -
Roč. 89, č. 1 (1991), s. 50-53. - Res. něm. Akce: [Vědecká konference]. Brno. 1993.

ZEMAN, Jan 1972 CIVILNÍ 1979
Ve spárech reklamy / Jan Zeman. - Praha : Civilní kodexy : 1811-1950-1964 / Ilona
Grada, 1994. - 85 s. Schelleová, Karel Schelle. - Brno : Doplněk,

ZICH, František 1973 Masarykovy univ. ; Sv. 45)
Národnostní a etnické vztahy v českém
pohraničí - obraz Čecha, Němce, Rakušana a ČAPEK, Jiří 1980
Róma ve vědomí obyvatel / František Zich. - Právní stát a rozvoj demokracie : Několik úvah
Praha : Sociologický ústav AV ČR, 1995. - 39 s. nad článkem 2 Ústavy České republiky / Jiří
- (Working Papers ; 4/96) Čapek. - In: Aktuální problémy demokratizace

ZICH, František - HOUŽVIČKA, Václav 1974 Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká společnost
Přeshraniční souvislosti sociálních změn v pro politické vědy, 1995. - 139 s. - S. 69-71. -
oblasti české části euroregionu Chebsko / Akce: [Konference]. Praha. 05.1994.
František Zich, Václav Houžvička. - Praha :
Sociologický ústav AV ČR, 1993. - 37 s. FIALA, Petr 1981

Viz též 17, 99, 204, 205, 207, 209, 210, 211, mezinárodním srovnání / Petr Fiala. - In:
243, 542, 618, 670, 684, 717, 752, 1128, 1196, Proglas. - Roč. 4, č. 2 (1993), s. 11-16.
2845, 2858, 3043, 3065, 3106, 3134, 3135, 3166,
3185, 3261, 3262, 3447, 3532, 3708, 3758, 3860, FILIP, Jan 1982
3865, 4829, 5184, 5232, 5695, 5764, 5792, 5804, Volební právo pro parlamentní a obecní volby
5810, 5818, 5822, 5827, 5829, 5830, 5899, 5900, v České republice / Jan Filip. - Brno :
5901, 5909, 5936, 5953, 5964, 5983, 6016, 6017, Masarykova univ., 1993. - 34 s. - (Sešity
6037, 6084, 6087, 6100, 6135, 6140, 6156, 6159, právnické fakulty ; Č. 42)
6160, 6194, 6208, 6226, 6227, 6228, 6229, 6243,
6332, 6452, 6995, 6997, 7187 FILIP, Jan 1983

II.D Právo

ANTOLOGIE 1975
Antologie české právní vědy : 2. polovina 19.
století až 30. léta století 20. / [Uspoř.] Petra
Skřejpková, Ladislav Soukup ...[aj.]. - Praha :
Karolinum, 1993. - 302 s.

BALÍK, Stanislav 1976
Kaprasův právněhistorický seminář a další
osudy jeho nejaktivnějších účastníků / Stanislav
Balík. - In: Pocta Aleši Skřivanovi. - Praha : S.
Balík, 1994. - S. 3-8.

BOHATA, Petr 1977
Die Verfassung der Tschechischen Republik /
Petr Bohata. - In: Jahrbuch für Ostrecht. - Roč.
35, č. 1 (1994), s. 25-35.

českého a československého konstitucionalismu

1993. - 602 s. - (Edice učebnic právnické fakulty

postkomunistických států střední Evropy /

Zbytečný senát? : Druhá komora v

Volební právo v ČR / Jan Filip. - In: Volby v
demokracii / Uspoř. Vojtěch Šimíček. - Brno :
Mezinárodní politologický ústav, 1995. - 154 s.
- S. 37-56.

FILIP, Jan 1984
Základní otázky volebního práva / Jan Filip. -
In: Volby v demokracii / Uspoř. Vojtěch
Šimíček. - Brno : Mezinárodní politologický
ústav, 1995. - 154 s. - S. 15-36.

FILIP, Jan 1985
Zákonodárná moc v Ústavě ČR a právní status
Parlamentu / Jan Filip. - Brno : Masarykova
univ., 1993. - 64 s. - (Sešity právnické fakulty ;
Č. 41)

FRIŠTENSKÁ, Hana - 1986
SULITKA, Andrej
Průvodce právy příslušníků národnostních



( 115 ) II.D Právo

menšin v České republice / Hana Frištenská, JIČÍNSKÝ, Zdeněk 1995
Andrej Sulitka. - Praha : Demokratická aliancia Právní myšlení v 60. létech a za normalizace /
Slovákov v ČR, 1995. - 94 s. Zdeněk Jičínský ; Doslov František Šamalík. -

GEBAUER, František 1987
Základní zásady zákona o soudní rehabilitaci JIČÍNSKÝ, Zdeněk 1996
č. 119/1990 Sb. / František Gebauer. - In: Ústavněprávní a politické problémy České
Soudní perzekuce politické povahy v republiky / Zdeněk Jičínský. - Praha : Victoria
Československu 1948-1989 / K vyd. připr. Publ., 1995. - 284 s.
František Gebauer, Karel Kaplan, František
Koudelka, Rudolf Vyhnálek. - Praha : Ústav pro JIČÍNSKÝ, Zdeněk 1997
soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 236 s. - S. Vliv minulosti na proces demokratizace post-
53-56. - (Sešity ÚSD ; Sv. 12) komunistické společnosti v oblasti práva /

GERLOCH, Aleš 1988 demokratizace postkomunistických států střední
K otázce omezené státní moci / Aleš Gerloch. - Evropy / Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká
In: Aktuální problémy demokratizace společnost pro politické vědy, 1995. - 139 s. - S.
postkomunistických států střední Evropy / 60-68. - Akce: [Konference]. Praha. 05.1994.
Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká společnost
pro politické vědy, 1995. - 139 s. - S. 91-95. - KALVODA, Josef 1998
Akce: [Konference]. Praha. 05.1994. Zákon o protiprávnosti komunistického režimu /

GERLOCH, Aleš - 1989 Též in: Nedělní hlasatel, (srpen 1993).
HŘEBEJK, Jiří - ZOUBEK, Vladimír
Ústavní systém České republiky : Základy KIMMINICH, Otto 1999
českého ústavního práva / Aleš Gerloch, Jiří Benešovy dekrety : Posouzení z mezinárodně-
Hřebejk, Vladimír Zoubek. - Praha : právního hlediska / Otto Kimminich ; Přel.
Prospektrum, 1994. - 240 s. Emilie Harantová. - In: Střední Evropa. - Roč.

GROSPIČ, Jiří - 1990
MATULA, Miloš KLABOUCH, Jiří 2000
K demokratické tradici československého Právní věda v České akademii (1891-1952) / Jiří
konstitucionalismu / Jiří Grospič, Miloš Matula. Klabouch. - In: Právník. - Roč. 130, č. 11/12
- In: Právník. - Roč. 130, č. 7/8 (1991), s. (1991), s. 865-878.
608-625. - Res. angl.

HEIDLER, Jan 1991 Ústavní soudnictví / Karel Klíma. - Praha :
Volební systémy : Teorie a praxe / Jan Heidler. - Universe, 1993. - 47 s.
Praha : Lidové noviny, 1990. - 16 s. - (Archy ;
Sv. 3) KLOKOČKA, Vladimír 2002

HEISSIG, Kurt 1992 pojetí ústavního státu / Vladimír Klokočka. - In:
Cesta Československa do Evropy a práva Aktuální otázky českého a československého
sudetských Němců / Kurt Heissig. - In: Proglas. konstitucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. - 1.
- Roč. 2, č. 1 (1991), s. 39-41. vyd. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s. -

HLAVAČKA, Milan 1993 Iuridica ; 117) - Akce: [Vědecká konference].
České státní právo v historické retrospektivě / Brno. 1993.
Milan Hlavačka. - In: Historický obzor. - Roč. 4,
č. 5 (1993), s. 111-116. KNOZ, Tomáš 2003

HORÁČEK, Vít 1994 Baxy / Tomáš Knoz. - In: Aktuální otázky
Ústava ČR a Ústava SR z hlediska zakotvení českého a československého konstitucionalismu
mezinárodněprávních ustanovení / Vít Horáček. / Uspoř. Karel Schelle. - 1. vyd. - Brno :
- In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 28, č. 2 (1993), Masarykova univ., 1993. - 313 s. - S. 213-216. -
s. 36-41. (Acta Universitatis Brunensis : Iuridica ; 117). -

Praha : Prospektrum, 1992. - 209 s.

Zdeněk Jičínský. - In: Aktuální problémy

Josef Kalvoda. - In: Svědomí. - Č. 13 (1993) -

10, č. 44/45 (1994), s. 47-58.

KLÍMA, Karel 2001

Československý konstitucionalismus a moderní

S. 11-15. - (Acta Universitatis Brunensis :

Přehled hlavní publikační činnosti Bohumila



( 116 ) II.D Právo

Akce: [Vědecká konference]. Brno. 1993. Pechota. - In: Czechoslovak and Central

KRESÁK, Peter 2004
Organizácia volieb do Národnej rady Slovenskej PĚCHOTA, Vratislav 2014
republiky / Peter Kresák. - In: Volby v Československé ústavní dějiny / Vratislav
demokracii / Uspoř. Vojtěch Šimíček. - Brno : Pěchota. - In: Právník. - Roč. 130, č. 2 (1991), s.
Mezinárodní politologický ústav, 1995. - 154 s. 273-281.
- S. 57-67.

LIS, Ladislav 2005 K otázce ideje české ústavy / Pavel Peška. - In:
K trestné činnosti bývalých prominentů / Ladi- Aktuální otázky českého a československého
slav Lis. - In: Listy. - Roč. 22, č. 3 (1992), s. 6-8. konstitucionalismu. - 1. vyd. - Brno :

MAREČKOVÁ, Marie 2006 (Acta Universitatis Brunensis : Iuridica ; 117). -
K postavení Moravy v rámci českého státu / Akce: [Vědecká konference]. Brno. 1993.
Marie Marečková. - Brno : Masarykova univ.,
1993. - 17 s. - (Právnické sešity ; Č. 72) PETRÁŠOVÁ, Ludmila 2016

MIKULE, Vladimír 2007 Západočeský historický sborník. - Roč. 1,
Dekrety prezidenta republiky a nynější právo / (1995), s. 53-76.
Vladimír Mikule. - In: Právní aspekty odsunu
sudetských Němců / Odp. red. Dobroslav POLÍVKOVÁ, Zdenka 2017
Matějka. - 1. vyd. - Praha : Ústav mezinárodních Prezident v posttotalitním státě / Zdenka
vztahů, 1995. - 84 s. - S. 57-61. Polívková. - Praha : Vyšehrad, 1994. - 80 s. -

MIKULKA, Václav - 2008
TOMKA, Peter POLÍVKOVÁ, Zdenka 2018
Československo a medzinárodný súdny dvor - Prezident ve formě vlády v České republice a ve
tempora mutantur? / Václav Mikulka, Peter Slovenské republice / Zdenka Polívková. - In:
Tomka. - In: Právník. - Roč. 129, č. 5 (1990), s. Aktuální problémy demokratizace
385-398. postkomunistických států střední Evropy /

NOVOTNÝ, Karel 2009 pro politické vědy, 1995. - 139 s. - S. 76-81. -
Majetek sudetských Němců ve světle právních Akce: [Konference]. Praha. 05.1994.
dokumentů / Karel Novotný. - In: Přítomnost. -
Roč. 2, č. 10 (1991), s. 12-13. POVOLNÝ, Mojmír 2019

PAVLÍČEK, Václav 2010 die reine Rechtslehre / Mojmír Povolný. - In:
Petiční právo v kontinuitě práva / Václav Zum Nachlass von Prof. F. Weyr. - Brno :
Pavlíček. - In: Pocta prof. JUDr. Karlu Malému, Masarykova univ., 1992. - S. 79-90. - (Acta
DrSc., k 65. narozeninám. - Praha : Karolinum, Universitatis Brunensis : Iuridica ; 110)
1995. - S. 323-329. - Res. něm., angl.

PAVLÍČEK, Václav - 2011 Nezávislost, svrchovanost a federace / Mojmír
HŘEBEJK, Jiří Povolný. - In: Aktuální otázky českého a česko-
Ústava a ústavní řád České republiky. 1, Ústava slovenského konstitucionalismu / Uspoř. Karel
České republiky / Václav Pavlíček, Jiří Hřebejk. Schelle. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
- Praha : Linde, 1994. - 501 s. 1993. - 313 s. - S. 65-73. - (Acta Universitatis

PAVLÍČEK, Václav 2012 [Mezinárodní konference]. Brno.  1993.
Ústava a ústavní řád České republiky. 2, Práva
a svobody / Václav Pavlíček. - Praha : Linde, POVOLNÝ, Mojmír 2021
1995. - 871 s. Politika a právo / Mojmír Povolný. - In: K odka-

PĚCHOTA, Vratislav 2013 univ., 1991. - S. 77-86. - (Spisy právnické fak.
Czechoslovak Constitutionalism / Vratislav Masarykovy univ. v Brně ; Sv. 109)

European Journal. - Roč. 10, č. 2 (1991), s. 1-19.

PEŠKA, Pavel 2015

Masarykova univ., 1993. - 313 s. - S. 17-20. -

Krajský soud v Plzni / Ludmila Petrášová. - In:

Res. něm., angl., franc.

Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká společnost

Internationale Politik, internationales Recht und

POVOLNÝ, Mojmír 2020

Brunensis : Iuridica ; 117). - Akce:

zu prof. Františka Weyra. - Brno : Masarykova



( 117 ) II.E Ekologie

PŘEHLED 2022 VÝVOJ 2031
Přehled zákonodárné činnosti Poslanecké sně- Vývoj státní správy v dokumentech. 1, Do roku
movny Parlamentu České republiky v srpnu- 1945. 2, Od roku 1945. - Brno : Masarykova
prosinci 1994 / Zprac. Jiří Brixi. - Praha : Parla- univ., 1992. - 339 s. ; 244 s.
mentní knihovna Poslan. sněmovny Parlamentu
ČR, 1994. - 27 s. ZAVACKÁ, Katarína 2032

PŘIBÁŇ, Jiří 2023 totalitné na demokratické / Katarína Zavacká. -
Několik poznámek k sociologii práva / Jiří In: Aktuální problémy demokratizace
Přibáň. - In: Sociologický časopis. - Roč. 28, č. postkomunistických států střední Evropy /
6 (1992), s. 770-782. - Res. angl. Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká společnost

RYCHETSKÝ, Pavel 2024 72-75. - Akce: [Konference]. Praha. 05.1994.
Právní stát u nás / Pavel Rychetský. - In: Naše
současné spory o liberalismus / Uspoř. Milan Viz též 423, 550, 629, 779, 1629, 1649, 1650,
Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Centrum 2218, 2260, 2261, 2849, 3305, 3501, 3556, 3807,
liberálních studií, 1995. - 165 s. - S. 126-132. 4034, 4038, 4049, 4082, 4083, 4567, 4808, 4809,

SCHELLEOVÁ, Ilona 2025 5550, 5606, 6203, 6313, 6333, 6588, 6726, 7305,
Vývoj kodifikace občanského práva / Ilona 7306, 7382, 7434, 7435, 7455, 7581, 7618
Schelleová. - Brno : Masarykova univ., 1993. -
35 s. - (Právnické sešity ; Sv. 6)

SKOTNICKI, Krzysztof 2026
Mozliwość wzajemnego korzystania y doświd-
czen konstytucjonalizmu czechosłowackiego i
polskiego przy konstruowaniu nowych ustrojów
państwowych / Krzysztof Skotnicki. - In: Ak-
tuální otázky českého a československého kons-
titucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. - 1. vyd. -
Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s. - S. 31-
43. - (Acta Universitatis Brunensis : Iuridica ;
117). - Akce: [Vědecká konference]. Brno.1993.

ŠIMÍČEK, Vojtěch 2027
Právo politických stran v České republice /
Vojtěch Šimíček. - In: Volby v demokracii /
Uspoř. Vojtěch Šimíček. - Brno : Mezinárodní
politologický ústav, 1995. - 154 s. - S. 137-146.

VARHANÍK, Jiří 2028
Benátská charta a právní úprava památkové
péče u nás / Jiří Varhaník. - In: Zprávy
památkové péče. - Roč. 55, č. 1 (1995), s. 20-22.

VLČEK, Eduard - 2029
SCHELLE, Karel
Vybrané kapitoly z právních dějin / Eduard
Vlček, Karel Schelle. - Brno : Masarykova
univ., 1993. - 104 s. - (Edice učebnic právnické
fak. Masarykovy univ. v Brně ; Č. 75)

VOLEBNÍ 2030
Volební právo : 1848-1960. - Praha : Státní
ústřední archiv, 1992. - 79 s. - (Retroinformace ;
Č. 4)

Premeny práva : demokratické na totalitné,

pro politické vědy při AV ČR, 1995. - 139 s. - S.

4810, 4991, 5016, 5030, 5031, 5242, 5244, 5477,

II.E Ekologie

BIČÍK, Ivan 2033
Possibilities of Long-term Human-Nature
Interaction Analysis : the Case of Land-use
Changes in the Czech Republik / Ivan Bičík. -
In: The Changing Nature of the
People-Environment Relationship. - Praha : M.
Holeček, 1995. - S. 79-91.

BOHUŠ, Oldřich 2034
Vývoj ochrany životního prostředí v hutnictví
železa / Oldřich Bohuš. - In: Z dějin hutnictví. -
Roč. 19, (1990), s. 290-309. - (Rozpravy NTM ;
121). - Res. něm., angl.

CUDLÍNOVÁ, Eva 2035
Democracy or a Green Society? / Eva
Cudlínová. - In: Ecology and Democracy / Eds.
Irena Hanousková, Miloslav Lapka, Eva
Cudlínová. - České Budějovice : Nebe, 1994. -
194 s. - S. 135-137. - Akce: [Mezinárodní
konference]. České Budějovice.
06.09.1994-09.09.1994.

DUHOVÝ 2036
Duhový program : Program ozdravení životního
prostředí České republiky / Red. Bedřich
Moldan ...[aj.]. - Praha : Academia, 1991. - 83 s.

GANDALOVIČ, Petr 2037
Several Remarks to Democracy and Ecology /
Petr Gandalovič. - In: Ecology and Democracy /
Eds. Irena Hanousková, Miloslav Lapha, Eva



( 118 ) II.E Ekologie

Cudlínová. - České Budějovice : Nebe, 1994. - KOHÁK, Erazim 2046
194 s. - S. 20-23. - Akce: [Mezinárodní Desatero života na zemi / Erazim Kohák. - In:
konference]. České Budějovice. Listy. - Roč. 25, č. 5 (1995), s. 3-7.
06.09.1994-09.09.1994.

GORE, Al 2038 Etické a ekologické meze ekonomiky / Erazim
Země na misce vah : Ekologie a lidský duch / Al Kohák. - In: Forum. - Roč. 6, (1995), s. 8-9, 16.
Gore ; Z angl. orig. přel. Jan Jařab ; Úvod
František Benda ; Doslov Josef Vavroušek. - KOHÁK, Erazim 2048
Praha : Argo, 1994. - 372 s. Filosofická ekologie po 20 letech / Erazim

HOREJSEK, Jaroslav 2039 (1993), s. 931-946.
Vztah posluchačů vysoké školy k problematice
životního prostředí : Výzkumná zpráva / KOHÁK, Erazim 2049
Jaroslav Horejsek. - In: Acta Universitatis Filozofické poznámky na námet ekológia /
Palackianae Olomucensis : Fac. Philosophica. - Erazim Kohák. - In: Ponovembrové Slovensko /
Roč. 25, (1990), s. 113-121. - (Sborník prací Ed. Mikuláš Huba. - Bratislava : Stuž, 1995. - S.
historických ; 13). - Res. rus., něm. 64-65.

CHCEME 2040 KRAUS, Janina 2050
Chceme čistý vzduch! : Po roce o ekologických Świadomość ekologiczna mieszkanców regionu
demonstracích v Teplicích 11.-13.11.1989. - uprzemysłowionego w procesie przemian /
Teplice : b.n., [1990]. - 58 s. : fotogr. Janina Kraus. - In: Sborník prací filoz. fak. v

JELEČEK, Leoš 2041 3-15. - Res. něm.
The ecological Situation Changes in the Czech
Republik 1948-1989 : Some of their MLYNÁRIK, Ján 2051
historic-geographical Causes and Connections / Ekológia po slovensky : Otázky životného pros-
Leoš Jeleček. - In: The Changing Nature of the tredia na Slovensku 1948-1988 / Ján Mlynárik. -
People-Environment Relationship. - Praha : M. Praha : Danubius, 1994. - 200 s. - (Knižnica
Holeček, 1995. - S. 101-111. Zväzu Slovákov v ČR : Sér. spoločenskovedná a

JELEČEK, Leoš 2042
Některé ekologické souvislosti vývoje MOLDAN, Bedřich 2052
zemědělské krajiny a zemědělství v českých Životní prostředí : globální perspektiva /
zemích / Leoš Jeleček. - In: Československý Bedřich Moldan. - Praha : Karolinum, 1994. -
časopis historický. - Roč. 89, č. 3 (1991), s. 111 s. : ilustr., tab., grafy, mp.
375-394.

JULÁKOVÁ, Jiřina 2043 Naše společná budoucnost : Světová komise pro
Zpráva o stavu životního prostředí v ČSFR / životní prostředí a rozvoj / Z angl. orig. přel.
Zprac. Jiřina Juláková ; Doslov Josef Vavroušek Pavel Korčák. - Praha : Academia, 1991. - 297 s.
; Spoluprac. V. Bencko ...[aj.] ; Vyd. Federální
výbor pro životní prostředí. - Praha : Vesmír, PETŘÍČEK, Václav 2054
1991. - 123 s. : tab., grafy, schémata, mp. Historická a moderní hlediska připravované

KELLER, Jan 2044 republice / Václav Petříček. - In: Památky a
Až na dno blahobytu : Ke společenským příroda. - Roč. 16, č. 7 (1991), s. 433-439.
kořenům ekologické krize / Jan Keller ; Předml.
Jakub Patočka ; Ilustr. Vladimír Jiránek. - Brno : PRAGUE 2055
Duha, 1993. - 127 s. Prague - Environment 1992 / Ved. aut. kol. J.

KELLER, Jan 2045 1993. - 102 s.
Přemýšlení s Josefem Vavrouškem / Jan Keller.
- Praha : G plus G, 1995. - 175 s. - (Zde a nyní ; PROKOP, Radim 2056
Sv. 2) K vývoji plynárenství v ostravském regionu z

KOHÁK, Erazim 2047

Kohák. - In: Filosofický časopis. - Roč. 41, č. 6

Ostravě : Řada C. - Roč. 130, č. 27 (1992), s.

publicistická ; Zv. 1) - Res. čes., něm., angl.

NAŠE 2053

právní úpravy územní ochrany přírody v České

Šolc. - Prague : Czech Ecological Institute,



( 119 ) II.E Ekologie

hlediska životního prostředí / Radim Prokop. - Slovo v úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk
In: Sborník prací pedag. fak. v Ostravě. - Roč. Rotrekl, Karel Mácha. - Brno : Masarykova
125, č. 26 (1991), s. 83-96. - Res. něm. univ. ; Moravská zemská knihovna, 1994. - 318

REEVE, Hester 2057
Libkovice : Zdař Bůh : Report from the Czech ŠMAJS, Josef 2065
Republic, July 1994 / Hester Reeve. - In: K rehabilitaci pojmu přírody / Josef Šmajs. - In:
Ecology and Democracy / Eds. Irena Rozhlasová univerzita Svobodné Evropy. Díl 2,
Hanousková, Miloslav Lapka, Eva Cudlínová. - Humanitní vědy (Část 2.) / Ed. Antonín
České Budějovice : Nebe, 1994. - 194 s. - S. Kratochvil. - Mnichov ; Brno : Mova, 1994. -
93-95. - Akce: [Mezinárodní konference]. České 256 s. - S. 34-40.
Budějovice. 06.09.1994-09.09.1994.

RITSCHELOVÁ, Iva 2058 Kultura jako ekologická kategorie / Josef Šmajs.
Životní prostředí České republiky v letech 1990- - In: Rozhlasová univerzita Svobodné Evropy.
1993 / Iva Ritschelová. - In: Statistika. - Č. 12 Díl 2, Humanitní vědy (Část 2.) / Ed. Antonín
(1994), s. 508-520. Kratochvil. - Mnichov ; Brno : Mova, 1994. -

SEIFERT, Antonín 2059
Zájem o životní prostředí se zatím odsouvá? / VALÁŠKOVÁ, Naďa 2067
Antonín Seifert. - In: Česká republika v měnící Etnický aspekt a humanitární akce v letech
se Evropě. [1]. - 1. vyd. - Praha : Středisko 1991-1993 po černobylské havárii / Naďa
mezinárodních studií J. Masaryka, 1993. - 178 s. Valášková. - In: Slezský sborník. - Roč. 93, č.
- S. 139-160. 1/2 (1995), s. 59-61.

STAV 2060 VOTRUBA, Ladislav 2068
Stav a vývoj životního prostředí v Českosloven- K dějinám péče o přírodu / Ladislav Votruba. -
sku. - Praha : ÚV Čs. svazu ochránců přírody ; In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 26, č. 1 (1993),
Bratislava : ÚV Slov. zväzu ochrancov prírody a s. 1-8. - Res. angl.
krajiny, 1990. - 146 s. : tab., grafy, mp. - Vyd.
ČSAV. Čs. biologická společ. Ekologická sekce. VOTRUBA, Ladislav 2069

STROHMEIER, Gerhard 2061 Votruba. - In: Studie z dějin hornictví. - Roč. 22,
Tvorba, proměna, odstup : K vnímání přírody (1992), s. 77-81. - Res. něm.
a krajiny na hranici / Gerhard Strohmeier. - In:
Kultury na hranici / Vyd. Andrea Komlosy, VOTRUBA, Ladislav 2070
Václav Bůžek, František Svátek. - Wien : Tradice ochrany přírody v práci našich techniků
Promedia, 1995. - 349 s. - S. 17-30. / Ladislav Votruba. - In: Dějiny věd a techniky. -

SUM, Antonín 2062
Péče o životní prostředí v České republice jako ŽIVOTNÍ 2071
součást potřebných evropských opatření / Životní prostředí České republiky : Vývoj a stav
Antonín Sum. - In: Česká republika v měnící se do konce roku 1989 / Red. Bedřich Moldan. -
Evropě. 2. - 1. vyd. - Praha : Středisko Praha : Academia, 1990. - 281 s., obr., tab.
mezinárodních studií J. Masaryka, 1994. - 116 s.
- S. 102-116. ŽIVOTNÍ 2072

ŠMAJS, Josef 2063 1990 / Zprac. Jaroslav Beneš ...[aj.] ; Předml.
Člověk v ekologické krizi / Josef Šmajs. - In: Ivan Dejmal ; Ilustr. Vladimír Jiránek. - Praha :
Rozhlasová univerzita Svobodné Evropy. Díl 2, Práce, 1991. - 328 s. : obr., tab., grafy, mp. -
Humanitní vědy (Část 2.) / Ed. Antonín Vyd. Ministerstvo životního prostředí ČR.
Kratochvil. - Mnichov ; Brno : Mova, 1994. -
256 s. - S. 48-54. ŽIVOTNÍ 2073

ŠMAJS, Josef 2064 1991 / Zprac. Jaroslav Beneš ...[aj.]. - Praha :
Člověk v ekologické krizi / Josef Šmajs. - In: Ministerstvo životního prostředí ČR ; Český

s. - S. 88-96. - Res. něm.

ŠMAJS, Josef 2066

256 s. - S. 41-47.

Ochrana přírody v dějinách hornictví / Ladislav

Roč. 26, č. 3 (1993), s. 147-163. - Res. angl.

Životní prostředí České republiky : Ročenka

Životní prostředí České republiky : Ročenka



( 120 ) III.A Projevy, stati

ekologický ústav, 1992. - 198 s. : obr., tab., národním filoz. kongresu v Praze v r. 1934 na
grafy, mp. - Res. angl., něm. zahájení činnosti sekce věnované krizi

ŽIVOTNÍ 2074 liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan Havránek,
Životní prostředí České republiky : Ročenka Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha : Torst, 1995. -
1992 / Zprac. Jaroslav Beneš, Stanislava 521 s. - S. 288-291.
Heniková ...[aj.]. - Praha : Ministerstvo
životního prostředí ČR, 1993. - 334 s. DIENSTBIER, Jiří 2082

ŽIVOTNÍ 2075 Dienstbier. - In: Listy. - Roč. 22, č. 1 (1992), s.
Životní prostředí České republiky : Ročenka 34-40.
1993- 1994 / Zprac. Stanislava Heniková,
Jaroslav Beneš ...[aj.]. - Praha : Český DVORSKÝ, Josef - 2083
ekologický ústav, 1994. - 242 s. : tab., grafy. MASARYK, Tomáš Garrigue

ŽIVOTNÍ 2076 projevech T. G. Masaryka / Josef Dvorský ;
Životní prostředí hl.m. Prahy : Sborník. - Praha : Předml. Jan Syrový. - Praha : Správa sociálního
Dům techniky ČSVTS, 1990. - 253 s. : tab., zařízení FMO, 1991. - 95 s.
grafy.

Viz též 511, 798, 888, 1158, 1409, 1410, 1874, Projev zmocněnce pro podklady STASI /
2235, 5897, 6010 Joachim Gauck. - In: Securitas Imperii. 2 / Ed.

III. Prameny

III.A Projevy, stati

BAŤA, Tomáš 2077
Úvahy a projevy / Tomáš Baťa ; Předml. k 3.
čes. vyd. Milan Zelený. - Praha : Institut řízení,
1990. - 246 s. : fotogr. - Stať Historický příklad
Tomáše Bati naps. Antonín Cekota.

BENEŠ, Edvard 2078
Filozofie, politika, demokracie : [Předneseno při
zahájení 8. mezinárodního filoz. kongresu v
Praze v roce 1934] / Edvard Beneš. - In: Český
liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan Havránek,
Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha : Torst, 1995. -
521 s. - S. 362-366.

BENEŠ, Edvard 2079
Odsun Němců : Výbor z pamětí a projevů
doplněný edičními příl. / Edvard Beneš ; K vyd.
připr. Věra Olivová. - Praha : Společnost E.
Beneše, 1995. - 103 s. - (Knižnice Společnosti
E. Beneše ; Sv. 8)

BÍLÁ 2080
Bílá kniha o obraně České republiky / Úvod
Vilém Holáň. - Praha: Ministerstvo obrany ČR,
1995. - 59 s., 10 s. příl.

ČAPEK, Karel 2081
Masaryk o demokracii : Předneseno na 8. mezi-

demokracie / Karel Čapek. - In: Český

Nehledáme protivníky, nepřátele / Jiří

Naše vojsko a československý důstojník v

GAUCK, Joachim 2084

Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo
vnitra, 1994 [v tiráži 1995]. - 343 s. - S.
151-157. - Akce: Jak se vyrovnat s ko-
munistickou minulostí [Kolokvium]. Praha.
22.04.1994.

HAVEL, Václav 2085
Angst vor der Freiheit : Reden des Staatspräsi-
denten / Václav Havel ; Aus dem Tschechischen
v. Joachim Bruss, Gudrun Heissig. - Reinbeck
bei Hamburg : Rowohlt, 1990. - 190 s.

HAVEL, Václav 2086
Bezmoc mocných? : Projev v Tokiu 23.4.1992 /
Václav Havel. - In: Naše současné spory o
liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. -
Praha : Aleko ; Centrum liberálních studií, 1995.
- 165 s. - S. 41-45.

HAVEL, Václav 2087
Češi a Němci na cestě k dobrému sousedství :
Projev pronesený 17.2.1995 v aule Univerzity
Karlovy / Václav Havel. - In: Střední Evropa. -
Roč. 11, č. 47 (1995), s. 4-13.

HAVEL, Václav 2088
'94 / Václav Havel. - Praha : Paseka, 1995. - 223
s. : fotogr.

HAVEL, Václav 2089
Dokumenty doby. 1 / Václav Havel ; Red. M.
Kožešník ; Fotogr. Jaroslav Krejčí, Alan Pajer. -
Praha : Svépomoc, 1990. - 46 s. : fotogr.



( 121 ) III.A Projevy, stati

HAVEL, Václav 2090 Daniela Fischerová ...[aj.]. - Praha : Nadace
Festspielrede 1990 / Václav Havel. - In: Das Readers International, 1994. - 219 s. - S. 13-23. -
verspielte „Kapital“? / Hrsg. v. Hans Akce: 61. světový kongres Mezinárodního PEN
Spatzenegger. - Salzburg : A. Pustet, 1991. - 271 klubu [Kongres]. Praha. 1994.
s. - S. 7-12. - (Salzburger Humanismusgespräch
; 15) HAVEL, Václav 2099

HAVEL, Václav - 2091 Macht! : [Rede in Tokio] / Václav Havel ;
WEIZSÄCKER, Richard von Übersetzung v. Marta Marková-Kotyk. - In:
Gewissen und Politik : Reden und Ansprachen Forum. - Roč. 39, č. 462/464 (1992), s. 46-47. -
1984-1990 : Richard von Weizsäcker Prager Akce: Forum. Tokio. 23.04.1992.
Rede vom 15. März 1990 / Václav Havel,
Richard von Weizsäcker ; Hrsg. v. Otfrid HAVEL, Václav 2100
Pustejovsky, Franz Olbert. - München : „People, Your Government has returned to
Institutum Bohemicum, 1990. - 228 s. - You!“ / Václav Havel. - In: Journal of
(Beiträge : Kleine Reihe des Institutum Democracy. - Roč. 1, č. 2 (1990), s. 99-105.
Bohemicum ; 13)

HAVEL, Václav 2092 Probudit se do svého lidství : Projev prezidenta
Das historische und gegenwärtige Verhältnis republiky na slavnostním koncertě ve
zwischen der Tschechischen Republik und Smetanově síni Obecního domu v Praze
Österreich / Václav Havel. - In: Österreichische 19.10.1991 / Václav Havel. - In: Roš chodeš. -
Osthefte. - Roč. 35, č. 3 (1993), s. 371-376. Roč. 53, (listopad 1991), s. 1, 3.

HAVEL, Václav 2093 HAVEL, Václav 2102
Intellektuelle in die Politik! / Václav Havel ; Projev prezidenta ČR při odhalení pomníku
Aus dem Engl. v. Marion Kagerer. - In: Transit. romským obětem cikánského tábora v Letech u
- Roč. 10, (1995), s. 156-161. příležitosti 50. výročí ukončení II. světové války

HAVEL, Václav 2094 Uspoř. a k tisku připr. Hana Frištenská, Ilona
Ličnoje mnenije / Vaclav Gavel. - In: Novoje Lázničková, Andrej Sulitka. - 1. vyd. - Praha :
vremja. - Č. 10 (1990), s. 4. Desetiletí výchovy k lidským právům ; Brno :

HAVEL, Václav 2095 12-14. - Akce: [Seminář]. Písek. 13.05.1995.
Liebe Mitbürger! : Die Neujahrrede des
Präsidenten der CSSR / Václav Havel. - In: HAVEL, Václav 2103
Zukunft. - Č. 2 (1990), s. 31-34. Projev prezidenta ČR Václava Havla : George

HAVEL, Václav 2096 Havel. - In: Tvar. - Roč. 3, č. 23 (1993), s. 1, 4.
Naděje, výzvy a rizika Evropy na přelomu
století : Vystoupení prezidenta republiky HAVEL, Václav 2104
Václava Havla / Václav Havel. - In: Projev prezidenta ČR Václava Havla na
Mezinárodní politika. - Roč. 19, č. 11 (1995), s. vídeňské univerzitě : Rakousko, 15.3.1993 /
4. - Akce: [Konference]. Praha. Václav Havel. - In: Tvar. - Roč. 3, č. 15 (1993),
05.10.1995-06.10.1995. s. 1, 4-5 : 1 obr.

HAVEL, Václav 2097 HAVEL, Václav 2105
Novoroční projev : 1. leden 1994 / Václav Projev Václava Havla v Oslo 29.8.1990 :
Havel. - In: Naše současné spory o liberalismus Diskusní příspěvek k totalitarismu 20. století /
/ Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. - Praha : Aleko ; Václav Havel. - Praha : Evropský kulturní klub,
Centrum liberálních studií, 1995. - 165 s. - S. 1990. - 13 s. - Vyd. k celoevropskému kongresu
46-53. Evropského kult. klubu 3.-5.12.1990.

HAVEL, Václav 2098 HAVEL, Václav 2106
O nenávisti : Projev v Oslu 28.8.1990 / Václav Projevy : Leden-červen 1990 / Václav Havel ;
Havel. - In: Čeští spisovatelé o toleranci / Sest. Uspoř. a úvod Vilém Prečan. - Praha : Vyšehrad,

Die Ohnmacht der Mächtigen oder Tue an die

HAVEL, Václav 2101

/ Václav Havel. - In: Neznámý holocaust /

Muzeum romské kultury, 1995. - 85 s. - S.

Washington University USA, 2.4.1993 / Václav



( 122 ) III.A Projevy, stati

1990. - 182 s. - (Dokumenty demokratické lectures held abroad / Václav Klaus ; Přel.
revoluce ; 2) - Vyd. ve spolupr. s Ústavem pro Zdeněk Hais. - Praha : TOP Agency, 1991. - 81
soudobé dějiny ČSAV v Praze. s. : fotogr., grafy. - (TOP) - Souběž. angl. text.

HAVEL, Václav 2107 KLAUS, Václav 2115
Une union toute naturelle / Václav Havel. - In: Česká cesta / Václav Klaus ; Ilustr. Vladimír
Paříž - Praha = Paris - Prague. - Praha : Jiránek. - Praha : Profile, 1994. - 173 s.
Francouzský institut, 1994. - 101 s. - S. 19-22. -
(Les Cahiers de la Štěpánská). - Akce: Paříž - KLAUS, Václav 2116
Praha : Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Česká republika a myšlenka evropské integrace
Praha. 09.12.1993. : Projev při udělení ceny Konrada Adenauera /

HAVEL, Václav 2108 liberalismus / Uspoř. Milan Znoj. - 1. vyd. -
Václav Havel 1992 & 1993 / Václav Havel ; Praha : Aleko ; Centrum liberálních studií, 1995.
Ilustr. Karel Haloun ; Fotogr. Jaroslav Prokop. - - 165 s. - S. 84-90.
Praha ; Litomyšl : Paseka, 1994. - 207 s., fotogr.,
obr. KLAUS, Václav 2117

HAVEL, Václav 2109 Vladimír Renčín. - Praha : Management Press,
Vårt nya Evropa : Tal från mars till augusti 1990 1995. - 183 s. : fotogr.
/ Václav Havel ; Översättning [z češ. do švéd.]
Milada Blekastad ...[aj.]. - Stockholm : Charta KLAUS, Václav 2118
77-Stiftelsen, 1990. - 52 s. Rebirth of a Country Five Years After :

HAVEL, Václav 2110 the Czech Republic / Václav Klaus. - Praha :
Vážení občané : Projevy červenec Ringier, 1994. - 118 s.
1990-červenec 1992 / Václav Havel ; Úvod
Pavel Tigrid. - Praha : Lidové noviny, 1992. - KLAUS, Václav 2119
215 s. : fotogr. Rok : Málo či mnoho v dějinách země / Václav

HAVEL, Václav 2111 fotogr.
Zcela přirozené spojení / Václav Havel. - In:
Paříž - Praha = Paris - Prague. - Praha : KLAUS, Václav 2120
Francouzský institut, 1994. - 101 s. - S. 23-26. - Die Tschechische Republik und die Integration
(Les Cahiers de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Europas / Václav Klaus. - In: Europäische
Praha : Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Rundschau. - Roč. 22, č. 3 (1994), s. 3-5.
Praha. 09.12.1993.

HOLOMEK, Karel 2112 První a druhá Evropa / Wilfried Martens ; Před-
Ma bisterem - nezapomeňme / Karel Holomek. - ml. Helmut Kohl ; Z něm. orig. přel. Jaroslav
In: Neznámý holocaust / Uspoř. a k tisku připr. Formánek. - Praha : Panevropa, 1995. - 144 s.
Hana Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej
Sulitka. - 1. vyd. - Praha : Desetiletí výchovy k MASARYK, Jan 2122
lidským právům ; Brno : Muzeum romské K 28. říjnu 1944 / Jan Masaryk. - In: Jan
kultury, 1995. - 85 s. - S. 17-18. - Akce: Masaryk a československá zahraniční politika /
[Seminář]. Písek. 13.05.1995. Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha :

KAJPR, Adolf 2113 80-81. - Projev v rozhlase Volá Londýn.
Svědectví doby / Adolf Kajpr ; Úvod a sest. Jan
Jandourek. - Praha : Česká křesťanská akademie, MASARYK, Jan 2123
1993. - 98 s. Proč bojujeme! / Jan Masaryk. - In: Jan Masaryk

KLAUS, Václav 2114 Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Vysoká
Cesta k tržní ekonomice = A Road to Market škola ekonomická, 1991. - 97 s. - S. 78-79. -
Economy : Výběr z článků, projevů a přednášek Projev z posledních měsíců 1939. - Akce:
v zahraničí = Selected articles, speeches and [Konference]. Praha. 1939.

Václav Klaus. - In: Naše současné spory o

Dopočítávání do jedné / Václav Klaus ; Ilustr.

Collection of Speeches of the Prime Minister of

Klaus. - Praha : Repro-Media, 1993. - 101 s.,

MARTENS, Wilfried 2121

Vysoká škola ekonomická, 1991. - 97 s. - S.

a československá zahraniční politika / Red.



( 123 ) III.A Projevy, stati

MASARYK, Jan 2124 Praha : Intelektuálové v Evropě [Seminář].
Projev na zahájení Konference Sdružení pro Praha. 09.12.1993.
mezinárodní právo v Praze - 1.9.1947 / Jan
Masaryk. - In: Jan Masaryk a československá MOHORITA, Vasil 2132
zahraniční politika / Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - Nebyl to slogan : Je KSČ reformovatelná? V.
1. vyd. - Praha : Vysoká škola ekonomická, Mohorita odpovídá ano / Vasil Mohorita. -
1991. - 97 s. - S. 82-86. - Akce: Praha. Praha : Borgis, [1990]. - 177 s. - Projevy
01.09.1947. přednesené v roce 1990.

MASARYK, Jan 2125 NĚMEC, Igor 2133
Projev na zahájení konference tří ministrů K holocaustu českých a moravských Romů v
zahraničních věcí - Jugoslávie, Polska a období druhé světové války / Igor Němec. - In:
Československa - dne 17.2.1948 v Praze / Jan Neznámý holocaust / Uspoř. a k tisku připr.
Masaryk. - In: Jan Masaryk a československá Hana Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej
zahraniční politika / Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - Sulitka. - 1. vyd. - Praha : Desetiletí výchovy k
1. vyd. - Praha : Vysoká škola ekonomická, lidským právům ; Brno : Muzeum romské
1991. - 97 s. - S. 87-88. - Akce: Praha. kultury, 1995. - 85 s. - S. 21-24. - Akce:
17.02.1948. [Seminář]. Písek. 13.05.1995.

MASARYK, Jan 2126 NĚMEC, Igor 2134
Volá Londýn / Jan Masaryk ; Úvod Viktor Projev představitele vlády ČR při odhalení
Fischl ; K vyd. připr. Anna Masaryková, pomníku romským obětem cikánského tábora v
Herberta Masaryková. - Praha : Panorama, 1990. Letech u příležitosti 50. výročí ukončení II.
- 266 s. : fotogr. příl. - (Stopy, fakta, svědectví) světové války / Igor Němec. - In: Neznámý

MASARYK, Tomáš Garrigue 2127 Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej Sulitka. -
Cesta demokracie. 3, Projevy - články - 1. vyd. - Praha : Desetiletí výchovy k lidským
rozhovory : 1924-1928 / T. G. Masaryk. - Praha právům ; Brno : Muzeum romské kultury, 1995.
: Ústav T. G. Masaryka, 1994. - 419 s. - (Spisy - 85 s. - S. 15-16. - Akce: [Seminář]. Písek.
TGM ; Sv. 35) 13.05.1995.

MASARYK, Tomáš Garrigue 2128 NEZVEŘEJNĚNÉ 2135
O demokracii : Výbor ze spisů a projevů / T. G. Nezveřejněné projevy prezidenta Beneše : Rok
Masaryk ; Vybr., předml. a k vyd. připr. 1946. 1-2 / K vyd. připr. Jiří Kocian, Jana
Koloman Gajan. - Praha : Melantrich ; Váchová. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV
Masarykova společnost, 1991. - 155 s. - ČR, 1995. - 213 s. ; S. 219-372. - (Studijní
(Vybrané spisy T. G. M. ; Sv. 2) materiály projektu Československo 1945-1967 ;

MASARYK, Tomáš Garrigue 2129
T. G. Masaryk k učitelům a studentům / T. G. PITHART, Petr - 2136
Masaryk. - Praha : Pedag. fak. UK, 1990. - 119 KUNDERA, Ludvík
s. - (Studia paedagogica ; Č. 4) Františku Halasovi : [Projevy] 1990 / Petr

MITTERRAND, François 2130 Ondroušková. - Blansko : Okresní kulturní
Comment va-t-on bâtir l'Europe? / François středisko, [1991]. - 15 s. : [12] s. obr.
Mitterrand. - In: Paříž - Praha = Paris - Prague. -
Praha : Francouzský institut, 1994. - 101 s. - PITHART, Petr 2137
S. 29-37. - (Les Cahiers de la Štěpánská). - Podivné zapomnění : Z projevu předsedy vlády
Akce: Paříž - Praha : Intelektuálové v Evropě ČR na tryzně v Terezíně 17.10.1991 / Petr
[Seminář]. Praha. 09.12.1993. Pithart. - In: Roš chodeš. - Roč. 53, (prosinec

MITTERRAND, François 2131
Jak konstituovat Evropu? / François Mitterrand. SLÁDEK, Miroslav 2138
- In: Paříž - Praha = Paris - Prague. - Praha : ...a tak to vidím já / Miroslav Sládek. - Praha :
Francouzský institut, 1994. - 101 s. - S. 39-46. - Nadas-AFGH, 1992. - 213 s. : fotogr.
(Les Cahiers de la Štěpánská). - Akce: Paříž -

holocaust / Uspoř. a k tisku připr. Hana

3-4)

Pithart, Ludvík Kundera ; Ilustr. Jana

1991), s. 3, 14.



( 124 ) III.B Dokumenty, fotografie

SLÁDEK, Miroslav 2139 BALÁŽ, Július - 2148
To, co mám na mysli, je svoboda / Miroslav PIVCOVÁ, Zuzana
Sládek. - Brno : Ústř. sekretariát SPR-RSČ, Tři dokumenty o situaci ve slovenské armádě na
1995. - 238 s. : obr. přelomu let 1943/44 / Július Baláž, Zuzana

SPOLEČNÁ 2140 (1994), s. 126-146.
Společná politika pro Evropu : Sborník projevů
k evropské integraci / Helmut Kohl, Václav BELDA, Josef - 2149
Klaus, Josef Zieleniec, Gerd Langguth, Gerhard BENČÍK, Antonín - PECKA, Jindřich
Stoltenberg, Volker Rühe, Karl Lamers. - Praha Dislokace sovětských vojsk v Československu
: Nadace K. Adenauera, [1994]. - 71 s. 1968-1969 : Dokumenty / Josef Belda, Antonín

ŠVEHLA, Antonín 2141 soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 103 s. -
Stati a projevy z let 1919-1928 / Antonín (Materiály, studie, dokumenty ; Č. 6) - Projekt
Švehla. - Praha : Nadace A. Švehly, 1993. - 63 s. Pobyt sovětských vojsk na území

UHDE, Milan 2142
Česká republiko, dobrý den / Milan Uhde. - BELDA, Josef - 2150
Brno : Atlantis, 1995. - 220 s. BENČÍK, Antonín - PECKA, Jindřich

VANČURA, Jiří 2143 v roce 1968 / Josef Belda, Antonín Benčík,
Poslední projev Františka Kriegla / Jiří Vančura. Jindřich Pecka. - Praha : Ústav pro soudobé
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 1 (1993/1994), dějiny AV ČR, 1995. - 45 s. - (Materiály, studie,
s. 83-86. - Res. angl. dokumenty ; Č. 10) - Projekt Pobyt sovětských

Viz též 544

III.B Dokumenty, fotografie

AKCE 2144
Akce B - vystěhování „státně nespolehlivých
osob“ z Prahy, Bratislavy a dalších měst
1952-1953 / Úvod Karel Kaplan. - Praha : Ústav
pro soudobé dějiny ČSAV, 1992. - 193 s. : tab. -
(Dokumenty o perzekuci a odporu ; 2)

AKCE 2145
Akce K - likvidace klášterů v roce 1950 :
Dokumenty a přehledy. 1-2 / Ed. Karel Jech,
Milena Janišová, Jana Váchová. - Praha : Ústav
pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 180 s. ; 113
s. - (Dokumenty o perzekuci a odporu ; Sv. 4 ; 6)

ARONSON, Shlomo 2146
Theresienstadt im Spiegel amerikanischer Do-
kumentation / Shlomo Aronson. - In: Theresien-
städter / Ed. Miroslav Kárný, Raimund Kemper,
Margita Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace
Terezínská iniciativa, 1994. - 253 s. - S. 11-35.

BALÁŽ, Július 2147
Dokumenty z maďarského vojenského archívu
k událostem v Československu roku 1968 /
Július Baláž. - In: Historie a vojenství. - Roč. 42,
č. 5 (1993), s. 142-162.

Pivcová. - In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 4

Benčík, Jindřich Pecka. - Praha : Ústav pro

Československa 1968-1991.

Podíl NDR na intervenci proti Československu

vojsk na území Československa 1968-1991.

BELDA, Josef - 2151
BENČÍK, Antonín - PECKA, Jindřich
Polsko a vojenská intervence v Československu
1968 / Josef Belda, Antonín Benčík, Jindřich
Pecka. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV
ČR, 1994. - 47 s. - (Materiály, studie,
dokumenty ; Č. 5) - Projekt Pobyt sovětských
vojsk na území Československa 1968-1991.

BENČÍK, Antonín - 2152
PECKA, Jindřich
Maďarská účast v srpnové intervenci 1968 /
Antonín Benčík, Jindřich Pecka. - Praha : Ústav
pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 44 s. -
(Materiály, studie, dokumenty ; Č. 4) - Projekt
Pobyt sovětských vojsk na území
Československa 1968-1991.

BENEŠ, Bohuslav - 2153
HRNÍČKO, Václav
Nápisy v ulicích / Bohuslav Beneš, Václav
Hrníčko. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 206
s. : fotogr. - (Věda do kapsy ; Sv. 5)

BENEŠ, Edvard 2154
Memorandum. Č. 3, Problém Němců v Čechách
/ Edvard Beneš. - In: Edvard Beneš a střední
Evropa. - Praha : Institut pro středoevropskou
kulturu a politiku, 1994. - 121 s. - S. 18-25. -
Akce: Politika dr. Edvarda Beneše a střední



( 125 ) III.B Dokumenty, fotografie

Evropa [Mezinárodní konference]. Praha. CÍRKEVNÍ 2164
11.09.1992-13.09.1992. Církevní komise ÚV KSČ 1949-1951 : Edice

BERAN, Rudolf 2155 březen 1950 / Ed. Marie Bulínová, Milena
Obhajovací řeč Rudolfa Berana přednesená před Janišová, Karel Kaplan. - Brno : Doplněk, 1994.
Národním soudem 28. a 29.3.1947. 1-3 / Rudolf - 505 s. - Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV
Beran. - In: Střední Evropa. - Roč. 7, č. 21-23 ČR.
(1991-1992), s. 100-130 ; 143-156 ; 147-172.

BÍLEK, Josef 2156 Czechoslovak Events by Photographers of CTK
Několik lístků z pozůstalosti JUDr. Václava : 1968/1989 / Red. Dušan Veselý ...[aj.]. - Praha
Vadlejcha (1906-1988) : K 5. výročí smrti. 1-2 / : Czechoslovak News Agency, 1990. - 56 s. :
Josef Bílek. - In: Zpravodaj Kamenice n.Lipou a fotogr. - (Objektivem fotoreportérů) - Čes.,
jeho místních částí. - Roč. 11, (1993), s. 8-9. - angl., něm. a franc. úvod.
Roč. 12, (1993) s. 9.

BONDYOVÁ, Ruth 2157 Czechoslovak-Polish negotiations of the esta-
Dokumentace o Terezíně v Izraeli / Ruth Bondy. blishment of confederation and aliance,
- In: Terezínské listy. - Roč. 19, (1991), s. 27-30. 1939-1944 : Czechoslovak diplomatic

BONDYOVÁ, Ruth 2158 konfederaci a spojenectví 1939-1944 :
Ghetto Theresienstadt und Israel / Ruth Bondy. - Československé diplomatické dokumenty / Ed.
In: Theresienstädter / Ed. Miroslav Kárný, Ivan Šťovíček, Jaroslav Valenta. - Prague :
Raimund Kemper, Margita Kárná. - 1. vyd. - Karolinum, 1995. - 449 s.
Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. -
253 s. - S. 109-121. ČAPEK, Karel - 2167

BOTÍK, Ján 2159 TGM ve fotografii : Mimoř. publ. Světa v
Moravania v argentínskom Chacu / Ján Botík. - obrazech vyd. ke 140. výročí narození prvního
In: Slovácko. - Roč. 35, (1993), s. 9-36. - Res. prezidenta ČSR Tomáše G. Masaryka / Karel
něm., rus. Čapek, Jaroslav Seifert. - Praha : Novinář, 1990.

BŘACHOVÁ, Věra 2160
Dopis generála H. Píky prezidentu Gottwaldovi. ČAS 2168
1-2 / Věra Břachová. - In: Historie a vojenství. - Čas Demokratické iniciativy 1987-1990 :
Roč. 41, č. 1-2 (1992), s. 112-139 ; 115-149. Sborník dokumentů / Úvod a ed. Milan Otáhal,

CESTA 2161 Nadace Demokratické iniciativy pro kulturu a
Cesta ke smíření : Sdružení sudetoněmeckých politiku, 1993. - 293 s.
katolíků Ackermann-Gemeinde : Dokumenty
1948-1991 / Sest. Franz Olbert ; Doslov Rudolf ČELOVSKÝ, Boris 2169
Kučera ; Přel. Milan Kubes. - Praha : Institut pro So oder so : Řešení české otázky podle
středoevropskou kulturu a politiku, 1992. - 96 s. německých dokumentů 1933-1945 / Boris

CIGÁNEK, František 2162 obr.
Kronika demokratického parlamentu 1989-1992
/ František Cigánek. - Praha : Cesty, 1992. - 220 ČERMÁK, Miloslav 2170
s. : tab., fotogr. Sedm olomouckých dnů 21.-27. srpna 1968 :

CIGÁNEK, František 2163 Jaroslav Juryšek, Miloslav Čermák. - Olomouc :
Národní shromáždění 21.-28. srpna 1968 / TJ Liga stovkařů, 1990. - 231 s. : fotogr.
František Cigánek. - Brno : Doplněk, 1995. -
316 s. - (Prameny k dějinám československé ČERNÝ, Jiří 2171
krize 1967-1970 ; Díl 3) - Res. angl. - Vyd. Konec normalizace : Obrazový magazín Lido-
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. vých novin / Jiří Černý ; Sest. Lukáš Kliment. -

dokumentů. 1, „Církevní šestka“ : Duben 1949-

CZECHOSLOVAK 2165

CZECHOSLOVAK-POLISH 2166

documents = Československo-polská jednání o

SEIFERT, Jaroslav

- Nestr. : fotogr.

Růžena Hlušičková. - České Budějovice :

Čelovský. - Ostrava : Sfinga, 1995. - 543 s. :

Sborník dokumentů / Miloslav Čermák ; Fotogr.

Praha : Lidové noviny. - Nestr. : fotogr.



( 126 ) III.B Dokumenty, fotografie

ČESKOSLOVENSKO 2172 s. - S. 8-16. - Akce: Helsinky.
Československo '89 / Sest. a uspoř. Vladimír 24.03.1992-10.07.1992.
Birgus ve spolupr. s Pavlem Jasanským. - Praha
: Panorama, 1990. - Nestr. DEKLARACE 2181

ČESKOSLOVENSKO 2173 přijatá na 3. výroční konferenci v
Československo a Izrael v letech 1945-1956 : Židlochovicích v srpnu 1922. - In: Český
Dokumenty / K vyd. připr. Marie Bulínová, Jiří liberalismus / Ed. Milan Znoj, Jan Havránek,
Dufek, Karel Kaplan, Vladimír Šlosar ; Úvod Martin Sekera. - 1. vyd. - Praha : Torst, 1995. -
Karel Kaplan. - Praha : Ústav pro soudobé 521 s. - S. 446-447.
dějiny AV ČR, 1993. - 399 s.

ČESKOSLOVENSKO 2174 Deklarácia slovenského národa. - In: Idea
Československo a Marshallův plán : Sborník Československa a střední Evropa. - 1. vyd. -
dokumentů / K vyd. připr. Rudolf Jičín, Karel Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 19-20. -
Kaplan, Karel Krátký, Jaroslav Šilar. - Praha : Akce: Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v
Ústav pro soudobé dějiny ČSAV, 1992. - 131 s. nadějích a krizích soudobého světa
- (Sešity ÚSD ; Sv. 1) - Res. angl. [Konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993.

ČESKOSLOVENSKO-NĚMECKÝ 2175 DEKRET 2183
Československo-německý dialog ve Federálním Dekret presidenta republiky ze dne 19. května
shromáždění ČSFR / Ved. red. Jiří Valenta. - 1945 o neplatnosti některých
Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1991. - 18 majetkově-právních jednání z doby nesvobody a
s. - Magnetof. záznam zprac. red. čas. o národní správě majetkových hodnot Němců,
Mezinárodní vztahy. Maďarů, zrádců a kolaborantů a některých

ČESKOSLOVENSKO-POLSKÁ 2176 Evropa. - Praha : Institut pro středoevropskou
Československo-polská jednání o vytvoření kulturu a politiku, 1994. - 121 s. - S. 97-103. -
konfederace 1939-1944 : Československé Přet. Sbírka zákonů a nařízení státu
diplomatické dokumenty [Dokument 1-56 ; československého. Roč. 1945, částka 5 (vyd.
57-118 ; 119-183 ; 184-208] / Ed. Ivan Šťovíček, 5.6.1945). - Akce: Politika dr. Edvarda Beneše a
Jaroslav Valenta. - Praha : Historický ústav střední Evropa [Mezinárodní konference].
Armády ČR, 1994. - 165 s. ; S. 166-333 ; Praha. 11.09.1992- 13.09.1992.
334-499 ; 500-656.

ČLOVĚK 2177 Deset pražských dnů : 17.-27. listopad 1989 :
Člověk a lidská práva : Sbírka úmluv a deklarací Dokumentace / Úvod Milan Otáhal, Zdeněk
/ Uspoř. Vladimír Flégl. - Praha : Spektrum, Sládek ; K vyd. připr. Historický ústav ČSAV,
1990. - 206 s. Historická komise Koordinačního centra

ČTYŘICETPĚT 2178 672 s., [24] s. fotogr.
45 let : Ze situační zprávy pověřeného
vedoucího okr. úřadu dr. Rödlinga ze dne 20. DEVATENÁCTSETOSMDESÁTDEVĚT 2185
května 1945. - In: Památky - příroda - život. - 1989 / Sest. Petr Lukáš, Pavel Nádvorník. -
Roč. 22, č. 2 (1990), s. 61-64. Praha : Radost, 1990. - 42 s. : fotogr. příl.

DEJMEK, Jindřich 2179 DOBĚ 2186
Nový dokument k dějinám Mnichova 1938 : Době navzdory  / Fotogr. Pavel Štecha, Karel
Kroftův výklad z 16.září 1938 / Jindřich Kerlický, Petr Rošický ...[aj.]. - Praha : Orbis
Dejmek. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 5 pictus, 1990. - 91 s. : fotogr.
(1991), s. 116-136.

DEKLARACE 2180 Dokument kodaňského zasedání konference o
Deklarace helsinské vrcholné schůzky. - In: lidské dimenzi KBSE. - In: Lidská dimenze. -
Konference KBSE. - Praha : Nadace Jiřího z Praha : Mezinárodní politika, 1990. - 39 s. - S.
Poděbrad pro evropskou spolupráci, 1992. - 76 11-33. - Akce: Kodaň. 05.06.1990-29.06.1990.

Deklarace Obrodného hnutí čs. studenstva,

DEKLARÁCIA 2182

organisací a ústavů. - In: Edvard Beneš a střední

DESET 2184

Občanského fóra. - Praha : Academia, 1990. -

DOKUMENT 2187



( 127 ) III.B Dokumenty, fotografie

DOKUMENT 2188 období. - Praha : Kancelář Federálního
Dokument moskevské schůzky Konference o shromáždění ČSFR, 1992. - 211 s. : fotogr.
lidské dimenzi KBSE. - In: Lidská dimenze. -
Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad pro evropskou FROLÍK, Jan 2198
spolupráci, 1991. - 31 s. - S. 13-29. - Pasti na lustrační pouti / Jan Frolík. - In: Střední
(Dokumenty KBSE). - Akce: Moskva. Evropa. - Roč. 9, č. 33 (1993), s. 63-77.
10.09.1991-04.10.1991.

DOKUMENTE 2189 ROČEK, Petr A.
Dokumente zur Austreibung der Sudeten- Dokumentace [ÚV KSČ]: 1965-1971 : Úvodní
deutschen = Dokumenty k deportaci sudetských studie / Tomáš Grulich, Petr A. Roček. - In:
Němců. 1-3 / Úvod a zprac. Wilhelm Turnwald ; Kultura a věda. - Praha : Public History,
Z něm. přel. Sidonie Dědinová ; Hrsg. Arbeits- 1990/1992. - 224 s. - S. 7-12. - (Prameny zla ; 1)
gemeinschaft zur Wahrung sudetendeutscher
Interessen. - In: Střední Evropa. - Roč. 6, č. HALAS, František X. - 2200
14-16 (1990), s. 27-42 ; 69-83 ; 98-109. JORDÁN, František

DOKUMENTY 2190 v Brně. 2 / František X. Halas, František Jordán.
Dokumenty : Textová příloha. - In: Kde domov - Brno : Masarykova univ., 1995. - 354 s. - Res.
můj? / Uspoř. s kol. historiků Vlastimil Ježek. - angl., něm. a franc.
1. vyd. - Praha : Evropský kulturní klub, 1992. -
304 s. - S. 277-302. HANZAL, Josef 2201

DOKUMENTY 2191 Dějiny a současnost. - Roč.  13, č.  3 (1991),
Dokumenty 18. sjezdu KSČ, Praha 3.-4.11.1990. s. 51-54.
- Praha : b.n., 1990. - 93 s.

DOKUMENTY 2192 ZIKMUND, Miroslav
Dokumenty Charty 77. - In: Listy. - Roč. 21, č. 6 Zvláštní zpráva č. 4 : Tajné / Jiří Hanzelka,
(1991), s. 62-65. Miroslav Zikmund ; Předml. Milan Šimečka. -

DOPISY 2193
Dopisy L. Brežněva A. Dubčekovi v roce 1968 / HAVEL, Václav M. 2203
Ed. Jitka Vondrová. - In: Historie a vojenství. - Barrandovská skupina : Záznam z rokování na
Roč. 40, č. 1 (1991), s. 141-166. - Příl. Protokol Havlově ve dnech 24.-28. května 1933 / Václav
o rozhovorech delegací SSSR a ČSSR. M. Havel ...[aj.]. - In: Český liberalismus / Ed.

EUROPE 2194 vyd. - Praha : Torst, 1995. - 521 s. - S. 447-548.
Europe : Czechoslovak View / Úvod Václav
Kotyk. - Praha : b.n., 1990. - 64 s. HEJDÁNEK, Ladislav - 2204

EUROPRESS 2195 Charta 77 : Dokument Federálnímu shro-
Europress pro Evropu : Pamětní list setkání roku máždění ČSSR, České národní radě, Slovenské
/ Do angl. přel. Jana Soprová ; do franc. Lenka národní radě. Č. 16 / Ladislav Hejdánek, mluvčí
Březinová ; do něm. Petra Bártová. - Praha : Charty 77 ; Marta Kubišová, mluvčí Charty 77 ;
Interpress Praha, 1991. - [18] s. : fotogr. - Soub. Jaroslav Šabata, mluvčí Charty 77. - In: O
angl., franc. a něm. text. československém vězeňství / Sest. a uspoř. Jiří

FAKTA 2196 s. - S. 149-186. - Příl. Pravidla vnitřního
Fakta o Fučíkovi : Dokumentace / Uspoř. pořádku ve věznici [účinnost od 1.1.1971].
František Elšík, Božena Holečková-Dolejší,
Zdeněk Hoření, Jan Hrobař, Jan Jelínek, Josef HEUMOS, Peter 2205
Mašín. - Ostrava : Naše pravda, 1991. - Nestr. Memorandum Rudolfa Bechyně Stalinovi z

FEDERÁLNÍ 2197 dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 566-576. -
Federální shromáždění ČSFR : 7. volební Res. angl.

GRULICH, Tomáš - 2199

Dokumenty k dějinám Masarykovy univerzity

Poslední dopis Josefa Šusty / Josef Hanzal. - In:

HANZELKA, Jiří - 2202

Praha : Lidové nakl., 1990. - 124 s.

Milan Znoj, Jan Havránek, Martin Sekera. - 1.

KUBIŠOVÁ, Marta - ŠABATA, Jaroslav

Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - 198

ledna 1945 / Peter Heumos. - In: Soudobé



( 128 ) III.B Dokumenty, fotografie

HLEDÁNÍ 2206 Opava, 1995. - 164 s.
Hledání naděje 1978-1987 : Výběr z ineditních
sborníků / Výběr textů Bohumil Doležal, Miloš CHURÝ, Slavko 2215
Hübner, Emanuel Mandler, Jan Nedvěd. - Praha Dokumenty slovenskej proveniencie o stykoch
: Maxdorf, 1993. - 259 s. - (Historia nova ; Sv. s Bulharskom v rokoch 1919-1945 / Slavko
1) - Vyd. Nadace Demokratické iniciativy ve Churý. - In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 6
spolupr. s Ústavem pro soudobé dějiny AV ČR. (1990), s. 493-500.

HLUŠIČKOVÁ, Růžena - 2207 CHURÝ, Slavko 2216
CÍSAŘOVSKÁ, Blanka Niektoré dokumenty slovenskej provenience o
Hnutí za občanskou svobodu 1988-1989 : československo-bulharských stykoch v rokoch
Sborník dokumentů / Růžena Hlušičková, 1945-1960 / Slavko Churý. - In: Slovanský
Blanka Císařovská. - Brno : Maxdorf, 1994. - přehled. - Roč. 77, č. 4 (1991), s. 323-328.
281 s. - (Historia nova ; Sv. 4) - Vyd. Ústav pro
soudobé dějiny AV ČR. CHURÝ, Slavko 2217

HOUDEK, Jaroslav 2208 reemigrácii našich krajanov z balkánskych a
Terezín a pohlednice / Jaroslav Houdek. - In: iných krajín (1945-1947, 1949-1950) / Slavko
Terezínské listy. - Roč. 19, (1991), s. 78-98, příl. Churý. - In: Slovanský přehled. - Roč. 79, č. 3/4

HRBEK, Jaroslav 2209
Americký dokument o odsunu Němců z Česko- CHUTNÁ, Monika - 2218
slovenska / Jaroslav Hrbek. - In: Historie a JÍLEK, Dalibor
vojenství. - Roč. 44, č. 5 (1995), s. 139-171. Lidská práva v mezinárodních dokumentech /

HUCEK, Miroslav 2210 Masarykova univ., 1994. - 334 s. - (Edice
Svědectví pražských zdí : 17.11.-17.12.1989 / učebnic právnické fak. Masarykovy univ. ; Č.
Miroslav Hucek ; Aut. textu Petr Nový, 107)
Radovan Boček, Arita Haiduková, Barbara
Hucková. - Praha : Mladá fronta, 1990. - 95 s. : JANÁČEK, František - 2219
fotogr. MICHÁLKOVÁ, Marie

CHALUPA, Aleš 2211 Moskvy v roce 1943 / František Janáček, Marie
Quellen zur tschechoslowakischen Geschichte Michálková. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41,
des frühen 20. Jahrhunderts in Großbritannien / č. 5 (1992), s. 145-167.
Aleš Chalupa. - In: Großbritannien, die USA
und die böhmischen Länder 1848-1938. - JANDOVÁ, Lenka 2220
München : R. Oldenbourg, 1991. - S. 19-29. Pobyt americké armády v Plzni v roce 1945 :

CHARTA 2212 American Army in Pilsen in the Year 1945 :
Charta 77 (1977-1989) : Od morální k Seasonal photos and documents / Lenka
demokratické revoluci : Dokumentace / Sest. Jandová. - Plzeň : Západočeské muzeum, 1995. -
Vilém Prečan. - Scheinfeld-Schwarzenberg : Čs. 133 s.
středisko nezávislé literatury ; Bratislava :
Archa, 1990. - 525 s. - (Acta creationis ; 6) (Do- JARO 2221
kumenty demokratické revoluce ; 1) - Vyd. ve Jaro léto podzim 68 / Sest. Miloš Polášek ;
spolupr. s Ústavem pro soudobé dějiny ČSAV. Fotogr. Petr Berger, Eduard Dvorský, Vladislav

CHARTA 2213 Bohuslav Růžička, Petr Sikula, Jindřich Štreit,
Charta Organizace spojených národů a statut Milena Valušková ; Text Petr Holý, Miroslav
Mezinárodního soudního dvora. - Ostrava : Stoniš. - Ostrava : Profil, 1990. - 125 s. : fotogr.
Aries, [1993]. - 104 s. - (Světové dokumenty ; 2)

CHRESTOMATIE 2214 Jdi domů, Ivane / Sest. Miroslav Rampa, Josef
Chrestomatie k dějinám Slezska : Prameny k dě- Rodr. - Hradec Králové : Vyd. a nakl. novinářů,
jinám Slezska. 1 / Ved. ed. Dan Gawrecki. - [1990]. - 93 s. : ilustr., fotogr.

Niektoré dokumenty slovenskej proveniencie o

(1993), s. 338-341.

Monika Chutná, Dalibor Jílek. - Brno :

Neznámé dokumenty z Benešovy cesty do

dobové fotografie a dokumenty = The Stay of

Galgonek, Jiří Kudělka, Miloš Polášek,

JDI 2222



( 129 ) III.B Dokumenty, fotografie

JECH, Karel - 2223 KOCÁB, Michael 2231
KAPLAN, Karel K ukončení odchodu sovětských vojsk z území
Dekrety prezidenta republiky 1940-1945 : ČSFR : Zpráva komise FS ČSFR pro dohled na
Dokumenty. 1-2 / Karel Jech, Karel Kaplan. - odsun sovětských vojsk / Michael Kocáb. - In:
Brno : Doplněk, 1995. - 475 s. ; S. 481-1071. - Mezinárodní vztahy. - Roč. 27, č. 1 (1992), s.
Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. 5-9.

KÁDROVÁ 2224 KOCIAN, Jiří 2232
Kádrová nomenklatura KSČ 1948-1956 : Ústavněprávní poměr Čechů a Slováků v
Sborník dokumentů / Ed. Karel Kaplan. - Praha : návrzích politických stran při přípravě Ústavy
Ústav pro soudobé dějiny ČSAV, 1992. - 199 s. : ČSR v letech 1946-1948 / Jiří Kocian. - In:
tab. - (Sešity ÚSD ; Sv. 2) - Vyd. ve spolupr. se Soudobé dějiny : Příl. Archiv soudobých dějin. -
Státním ústředním archivem. Roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 399-471. - Res. angl.

KALVODA, Josef 2225 KOMU 2233
Z bojů o zítřek : Dokumentace. 1 / Josef Kal- Komu sluší omluva : Češi a sudetští Němci :
voda. - Toronto : Moravia Publ., 1995. - 407 s. Dokumenty, fakta, svědectví. - Praha : Erika,

KAPLAN, Karel 2226
Dva retribuční procesy : Komentované KONFERENCE 2234
dokumenty (1946-1947) / Karel Kaplan. - Praha Konference KBSE : Usnesení následné schůzky
: Ústav pro soudobé dějiny ČSAV, 1992. - 346 s. a Deklarace helsinské vrcholné schůzky :
- Res. angl. [Konference]. Helsinky. 24.03.1992-10.07.1992.

KATALOGY 2227 - (Fakta a dokumenty)
Katalogy a rejstříky k protokolům schůzí vlád
z fondu Předsednictvo ministerské rady : 7. KONFERENCE 2235
československá vláda (2. Švehlova) : Konference OSN o životním prostředí a rozvoji
9.12.1925-18.3.1926 / Zprac. Raisa Machatková, : Dokumenty a komentáře. Rio de Janeiro.
Julie Kutová, Eva Gregorovičová. - Praha : 03.06.1992- 14.06.1992 / Ed. Bedřich Moldan. -
Státní ústřední archiv, 1993. - 69 s. Praha : Management Press, 1993. - 260 s.

KATALOGY 2228 KOPECKÝ, Jaromír - 2236
Katalogy a rejstříky k protokolům schůzí vlád WETZLER, Alfred - VRBA, Rudolf
z fondu Předsednictvo ministerské rady : 8. Zpráva o poměrech v táborech Birkenau a
československá vláda (2. Černého) : Osvětim / Jaromír Kopecký, Alfred Wetzler,
19.3.1926-12.10.1926 / Zprac. Jaroslava Rudolf Vrba. - In: Terezínský rodinný tábor v
Milotová. - Praha : Státní ústřední archiv, 1994. Osvětimi-Birkenau / Ed. Toman Brod, Miroslav
- 93 s. - (Inventáře a katalogy fondů Státního Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace
ústředního archivu) Terezínská iniciativa, 1994. - 203 s. - S.

KATALOG 2229 [Mezinárodní konference]. Praha. 07.03.1994-
Katalog a rejstříky k protokolům schůzí vlád z 08.03.1994.
fondu Předsednictvo ministerské rady : 9.
československá vláda (3. Švehlova) : KOUŘIL, Miloš 2237
12.10.1926-1.2.1929 / Zprac. Raisa Machatková, Písemnosti Karla Pecháčka / Miloš Kouřil. - In:
Jaroslava Milotová. - Praha : Státní ústřední Zpravodaj pro exilová studia. - Roč. 1, č. 1
archiv, 1995. - 319 s. (1995), s. 36-37.

KATOLICKÁ 2230 KUKÁNOVÁ, Zlatuše - 2238
Katolická církev a pozemková reforma MATUŠÍKOVÁ, Lenka
1945-1948 : Dokumentace / K vyd. připr. Wertvolle Quellen zur Geschichte des
Milena Janišová, Karel Kaplan. - Brno : Theresienstädter Ghettos / Zlatuše Kukánová,
Doplněk, 1995. - 499 s. - Vyd. Ústav pro Lenka Matušíková. - In: Theresienstädter. -
soudobé dějiny AV ČR. Praha : Academia, 1995. - 333 s. - S. 210-216.

1992. - 227 s. : fotogr.

- Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad, 1992. - 76 s.

183-187. - (Terezínská iniciativa) - Akce:



( 130 ) III.B Dokumenty, fotografie

KUMPERA, Jan 2239 MARCO, Jindřich 2248
Plzeň v edici diplomatických dokumentů Soudruh agresor / Jindřich Marco. - Praha :
amerického ministerstva zahraničí : badatelská Mladá fronta, 1990. - 158 s. : fotogr.
zpráva / Jan Kumpera. - In: Sborník prací pedag.
fak. v Plzni. - Roč. 16, (1995), s. 101-106. MASARYK, Tomáš Garrigue 2249

LETÁKY 2240 archívů k 140. výročí narození T. G. M. / Tomáš
Letáky 1948 : Dokumenty / Uspoř. Karel Garrigue Masaryk. - Brno : Okr. archívy
Kaplan, Jana Váchová. - Praha : Ústav pro Jihomor. kraje, 1990. - 9 s., 32 s. faksimilií. -
soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 177 s., příl. - (Dokumenty okresních archívů Jihomor. kraje ;
(Dokumenty o perzekuci a odporu ; Sv. 9) Sv. 13)

LETÁKY 2241 MEMORANDUM 2250
Letáky 1949 : Dokumenty / Uspoř. Karel Memorandum z roku 1968. - In: Křesťanská
Kaplan, Jana Váchová. - Praha : Ústav pro revue. - Roč. 60, č. 10 (1993), s. 276-279.
soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 119 s. : příl. -
(Dokumenty o perzekuci a odporu ; Sv. 11) MENCL, Vojtěch 2251

LIDOVÉ 2242 Lichte der neuesten Archivforschungen /
Lidové noviny 1988. 1-2 / Hl. red. Pavel Augus- Vojtěch Mencl. - In: Jahrbuch für historische
ta. - Praha : Lidové noviny ; Státní nakl. tech- Kommunismusforschung. - (1995), s. 9-31.
nické lit., 1990. - 288 s. ; 304 s. : fotogr., obr.

LIDSKÁ 2243 Mezinárodní smlouvy mezi Českou republikou
Lidská dimenze : Konference KBSE : a Slovenskou republikou / Uspoř. Vladimír
[Konference]. Kodaň. 05.06.1990-29.06.1990. - Mikule. - [Praha] : Codex Bohemia, 1995. - 335
Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad, 1990. - 39 s. s.

LIDSKÁ 2244 MIKOJAN, Anastas 2253
Lidská dimenze : Konference KBSE : Československo a RVHP roku 1950 : Z
[Konference]. Moskva. 10.09.1991-04.10.1991. diskusního příspěvku A. Mikojana, vedoucího
- Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad, 1991. - 31 s. sovětské delegace, na 3. zasedání RVHP (1950)

LISTOPAD 2245 In: Historické listy. - Roč. 1, (1991), s. 26-29.
Listopad '89 / Fotogr. Radek Bajgar ...[aj.] ; Úv.
studie Petr Pithart a Jan Vít ; Chronolog. přehl. MORÁVKOVÁ, Alena 2254
událostí sest. Jaroslav Valenta. - Praha : Odeon, Neznámá ukrainika / Alena Morávková. - In:
1990. - 173 s. : fotogr. Slavia. - Roč. 61, č. 3 (1992), s. 297-305.

LITOMISKÝ, Jan - 2246 MOULIS, Vladislav 2255
ŠILHÁNOVÁ, Libuše - VOHRYZEK, Josef Dva málo známé dokumenty. 1,
Ke sborníku O československém vězeňství : Československým spisovatelům : Dopis 88
Dokument Charty 77/48/87 / Jan Litomiský, moskevských spisovatelů z 23.8.1968. 2,
mluvčí Charty 77 ; Libuše Šilhánová, mluvčí Informace o událostech z přelomu března a
Charty 77 ; Josef Vohryzek, mluvčí Charty 77. - dubna 1969. Sest. ze 3 zdrojů 3.4.1969 /
In: O československém vězeňství / Sest. a uspoř. Vladislav Moulis. - In: Slovanský přehled. -
Jiří Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - Roč. 76, č. 6 (1990), s. 485-487.
198 s. - S. 9-10.

MARCO, Jindřich 2247 Měnová reforma 1953 a její sociální důsledky :
Hořká léta : Evropa 1945-1947 = Bitter Years = Studie a dokumenty / Dana Musilová. - Praha :
Bittere Jahre / Fotogr. Jindřich Marco ; Text Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 139 s.
Vladimír Birgus. - Praha : Orbis ; Aktiv volné - (Dokumenty o perzekuci a odporu ; Sv. 8)
fotografie, 1995. - 148 s. : fotogr. - Do angl.
přel. Norah Hronková, do něm. Anna NÁDVORNÍK, Pavel - 2257
Zatloukalová. PROCHÁZKOVÁ, Lenka

T. G. Masaryk : Výběr dokumentů okresních

Die Unterdrückung des Prager Frühlings im

MEZINÁRODNÍ 2252

/ Anastas Mikojan ; Ed. připr. Karel Kaplan. -

MUSILOVÁ, Dana 2256



( 131 ) III.B Dokumenty, fotografie

Jan Palach : [Pamětní fotogr. publ.] / Sest. Pavel Kocek, Zdeněk Pidrman, Karel Stránský, Petr
Nádvorník, Petr Lukáš ; Text Lenka Tůma, Oleg Homola, Karel Cudlín. - Praha :
Procházková ; Fotogr. Ivo Gil ...[aj.]. - Praha : Cesty, 1991. - 31 s. : fotogr. - (Propadliště dějin
AA Radost : Orbis, 1990. - [40] s. : fotogr. ; 22)

NAŠE 2258 O ČESKOSLOVENSKÉM 2267
Naše pravda (9.květen 1945) : Časopis komunis- O československém vězeňství : Sborník Charty
tické strany v Roudnici nad Labem : [Archivní 77 / Sest. a uspoř. Jiří Gruntorád, Petr Uhl. -
dokument]. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. Praha : Orbis, 1990. - 197 s., příl. - Publ. zprac.
- Roč. 5, (1995), s. 70-72. na základě textu šířeného ve dvou neoficiálních

THE NATIONAL 2259
The National Property Fund of the Czech O PROCESECH 2268
Republic : Annual Report 1992. - Praha : The O procesech a rehabilitacích : Zpráva „Pillerovy
National Property Fund, 1992. - 28 s. : fotogr. komise“ o politických procesech a

NÁVRH 2260 až 1968. 1-2 / Úvod Miroslav Šiška ; Hl. red.
Návrh Ústavy Moravskoslezské republiky : 1. Robert Dengler. - Praha : Florenc, 1990. - 166 s.
oprav. prac. verze. - Brno : Moravská národní ; 150 s. : fotogr.
strana, 1991. - 33 s.

NÁVRH 2261 Občanské fóry : Pražský podzim 1989 / Ed.
Návrh ústavy Spolkové republiky Jaromír Hořec, Ivan Hanousek. - Praha : Česká
Československé : Předkládá Československá expedice ; Odeon, 1990. - 78 s. : obr.
strana socialistická. - Praha : b.n., 1991. - 48 s.

NEDVĚD, Jan 2262 Od zastrašování k invazi : [Dokumenty
Výtah z protokolu : Zápis z jednání ÚV Svazu podávající svědectví o dnech bezprostředně
čs. spisovatelů z 18.4.1968 o znovuvydávání předcházejících 21. srpen 1968]. - In: Listy. -
Tváře / Připr. a pozn. opatřil Jan Nedvěd. - In: Roč. 23, č. 4 (1993), s. 53-57.
Střední Evropa. - Roč. 8, č. 28 (1993), s.
109-116. OFICIÁLNÍ 2271

NEJL, Leopold 2263 iniciativ pro přípravu padesátého výročí
Fotografie - obrazové poselství. 1-2 / Leopold ukončení válečných operací v Evropě. - Praha :
Nejl. - In: Vlastivědný zpravodaj Polabí. - Roč. Laguna, 1995. - [23] listů.
30, č. 1/2, 3/4 (1990), s. 21-26 ; 50-55.

NĚMEČEK, Jan 2264 ginální znění XIII. hlavy [dohody v Postupimi
Libuše volá Londýn. 1, Radiodepeše vyměněné z 2.8.1945]. - In: Právní aspekty odsunu
mezi vysílačkou Libuší a Londýnem sudetských Němců. Příl. 3 / Odp. red. Dobroslav
9.1.-15.4.1942. 2, Radiodepeše vyměněné mezi Matějka. - 1. vyd. - Praha : Ústav mezinárodních
vysílačkou Libuší a Londýnem 16.4.-5.8.1942 / vztahů, 1995. - 84 s. - S. 81.
Jan Němeček. - In: Východočeský sborník
historický. - Roč. 3, (1993), s. 299-351. - Roč. 4, OTÁHAL, Milan 2273
(1994) s. 213-261. Malý akční program Československého hnutí za

NĚMEČEK, Jan 2265 Soudobé dějiny : Příl. Archiv soudobých dějin. -
Zpráva škpt. Jana Krčka o československém Roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 374-398. - Res. angl.
legionu v Polsku / Jan Němeček. - In: Historie a
vojenství. - Roč. 42, č. 2 (1993), s. 134-162. OTÁHAL, Milan - 2274

NEZVANÁ 2266 Svědectví o duchovním útlaku 1969-1970 :
Nezvaná armáda / Sest. Zdeněk Hrabica ; Dokumenty : „Normalizace“ v kultuře, umění,
Fotogr. Ladislav Bielik, Jiří Všetečka, Bedřich vědě, školství a masových sdělovacích

vyd. realizovaných Chartou 77.

rehabilitacích v Československu v letech 1949

OBČANSKÉ 2269

OD ZASTRAŠOVÁNÍ 2270

Oficiální program Sdružení nezávislých

ORDERLY 2272
Orderly Transfers of German Populations : Ori-

demokratický socialismus / Milan Otáhal. - In:

NOSKOVÁ, Alena - BOLOMSKÝ, Karel



( 132 ) III.B Dokumenty, fotografie

prostředcích / Milan Otáhal, Alena Nosková, PECKA, Jindřich 2284
Karel Bolomský. - Praha : Maxdorf, 1993. - 148 Dělnické výbory na obranu svobody tisku - 1968
s. - (Historia nova ; Sv. 2) - Vyd. Ústav pro : Edice pramenů / Jindřich Pecka. - Praha :
soudobé dějiny AV ČR. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 231 s.

OTTER, Pavel 2275
Církevní politika 1949 : Dokumenty a PECKA, Jindřich - 2285
komentáře / Pavel Otter. - Heršpice : EMAN, BELDA, Josef - HOPPE, Jiří
1992. - 122 s. Občanská společnost : 1967-1970 : Emancipační

PAKTY 2276 Josef Belda, Jiří Hoppe. - Brno : Doplněk, 1995.
Pakty Stalina s Hitlerem : Výběr dokumentů z - 586 s. - (Prameny k dějinám československé
let 1939 a 1940 / Sest. a úvod Toman Brod. - krize 1967- 1970 ; Díl 2, Sv. 1) - Vyd. Ústav pro
Praha : Naše vojsko ; Česká expedice, 1993. - soudobé dějiny AV ČR. - Res. angl.
140 s. : fotogr. na příl.

PALACH, Jan 2277 Spontánní projevy Pražského jara 1968-1969 /
Poslední dopis / Jan Palach. - In: Ve jménu ži- Jindřich Pecka. - Brno : Doplněk, 1993. - 295 s.
vota vašeho... / Sborník usp. Barbara Mazáčová - (Prameny k dějinám československé krize
...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova, 1990. - 1967- 1970 ; Sv. 1) - Vyd. Ústav pro soudobé
72 s. - S. 7. dějiny AV ČR. - Res. angl.

PAMĚTNÍ 2278 PECKA, Jindřich 2287
Pamětní tisk Tomáše Garrigua Masaryka Záznam telefonického rozhovoru L. Brežněva
vydaný při příležitosti obnovení činnosti ústavu s A. Dubčekem 13.8.1968 / Jindřich Pecka. - In:
v roce 1991 / Hl. red. Jaroslav Opat. - Praha : Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994),
Masarykova společnost, 1991. - 27 s. : fotogr. s. 577-590. - Res. angl.

PARLAMENT 2279 PERZEKUCE 2288
Parlament České republiky : Poslanecká Perzekuce po měnové reformě v
sněmovna : 1. volební období (7. volební období Československu v roce 1953 : Dokumenty /
ČNR). - Praha : Poslanecká sněmovna Sest. Karel Kaplan, Jana Váchová. - Praha :
Parlamentu ČR, 1994. - 97 s. : fotogr. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 221 s.

PAŘÍŽSKÁ 2280
Pařížská charta pro novou Evropu. - In: Pařížská POROVNÁNÍ 2289
charta pro novou Evropu. - Praha : Nadace Porovnání výsledků voleb do Národního
Jiřího z Poděbrad pro evropskou spolupráci, shromáždění ČSR v roce 1946 a do Federálního
1990. - 48 s. - S. 25-41. - Akce: [Konference] shromáždění ČSFR v roce 1990. - Praha :
Paříž. 19.11.1990- 21.11.1990. Federální statistický úřad, 1992. - 56 s. -

PAŘÍŽSKÁ 2281 Sčítání lidu/Volby ; Č. 2)
Pařížská charta pro novou Evropu : Konference
KBSE : [Konference]. Paříž. 19.11.1990- POSLEDNÍ 2290
21.11.1990. - Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad Poslední hurá : Stenografický záznam z
pro evropskou spolupráci, 1990. - 48 s. mimořádných zasedání ÚV KSČ 24. a 26.

PAŘÍŽSKÁ 2282 (Propadliště dějin) - Úplné znění tajných
Pařížská charta za novou Evropu : Spoločná de- stenografických záznamů z posledních
klarácia dvadciatich dvoch štátov. - Paříž : b.n., plenárních zasedání ÚV KSČ v listopadu 1989.
1990. - 33 s.

PECKA, Emanuel 2283 Dohoda o odchodu sovětských vojsk z Česko-
Dopis Edvarda Beneše I. A. Bláhovi / Emanuel slovenska / Miroslav Potočný. - In: Mezinárodní
Pecka. - In: Sociologický časopis. - Roč. 27, č. 4 vztahy. - Roč. 25, č. 9 (1990), s. 2-12.
(1991), s. 536-538.

- Res. angl. - (Sešity ÚSD ; Sv. 11)

hnutí uvnitř Národní fronty / Jindřich Pecka,

PECKA, Jindřich 2286

- (Dokumenty o perzekuci a odporu ; Sv. 5)

(Československá statistika rok 1992 : Skupina A

listopadu 1989. - Praha : Cesty, 1992. - 231 s. -

POTOČNÝ, Miroslav 2291



( 133 ) III.B Dokumenty, fotografie

POTOČNÝ, Miroslav - ONDŘEJ, Jan 2292 PROHLÁŠENÍ 2300
Dokumenty mezinárodního práva. 1 / Miroslav Prohlášení kolokvia 1993 Za občanskou
Potočný, Jan Ondřej. - Praha : Karolinum, 1995. společnost, demokracii a humanismus konaného
- 142 s. v Praze dne 30.9.1993 v Tyršově domě České

PRAMENY 2293 svaz bojovníků za svobodu, 1993. - 55 s. - S.
Prameny k dějinám 3. odboje : Přehledy a doku- 11-14. - Akce: Praha. 30.09.1993.
menty k československé politice v letech
1948-1949 / Úvod Mojmír Povolný. - Olomouc : PROHLÁŠENÍ 2301
Univ. Palackého, 1995. - 987 s. Prohlášení o porážce Německa a o převzetí

PRAMENY 2294 sovětských socialistických republik, Spojeného
Prameny našich dějin. 3, 1918-1989 / Vybr. a království a Spojených států amerických a pro-
uspoř. Miroslav Dvořák, Ján Masaryk. - zatímní vládou Francouzské republiky :
Moravská Třebová : Diatex, 1992. - 120 s. Podepsáno v Berlíně 5. června 1945. - In: Právní

PRAMENY 2295 Odp. red. Dobroslav Matějka. - 1. vyd. - Praha :
Prameny světových dějin. 3 / Vybr. a uspoř. Ústav mezinárodních vztahů, 1995. - 84 s. - S.
Miroslav Dvořák, Ján Masaryk. - Moravská 67-71.
Třebová : Diatext, 1992. - 79 s.

PRÁVO 2296 Prohlášení předsedy o přístupu nevládních orga-
Právo občanů na bezpečnost v právním státě : nizací a hromadných sdělovacích prostředků. -
Memorandum Československého helsinského In: Lidská dimenze. - Praha : Mezinárodní
výboru ze 4.7.1991 / Za Československý politika, 1990. - 39 s. - S. 34-35. - Akce:
helsinský výbor Jiří Hájek. - In: Kriminalita a [Konference]. Kodaň. 05.06.1990-29.06.1990.
lidská práva. - Praha : Český helsinský výbor,
1995. - 59 s. - S. 52-58. - Akce: [Seminář]. PROHLÁŠENÍ 2303
Praha. 04.11.1994. Prohlášení příslušníků historické šlechty

PRAŽSKÉ 2297 Benešovi. - In: Prostor. - Roč. 6, č. 21 (1992), s.
Pražské dohody 1945-1947 : Sborník 117.
dokumentů / Ed. Rudolf Jičín, Karel Kaplan,
Jaroslav Šilar. - Praha : Ústav pro soudobé PROHLÁŠENÍ 2304
dějiny ČSAV, 1992. - 259 s. - (Sešity ÚSD ; Sv. Prohlášení příslušníků historické šlechty
4) - Vyd. ve spolupr. se Státním ústředním předané v září 1939 presidentu dr. Emilu
archivem. Háchovi. - In: Prostor. - Roč. 6, č. 21 (1992), s.

PROČ 2298
Proč Československo : Československá národní PROHLÁŠENÍ 2305
rada americká (USA). - In: Sborník Prohlášení vlády Maďarské republiky k
Mezinárodního politologického ústavu / Uspoř. výstavbě a provozování soustavy vodních děl
Vlastislav Chalupa. - Brno : Práv. fak. Gabčíkovo- Nagymaros na základě smlouvy
Masarykovy univ., 1991. - 102 s. - S. 95-102. - mezi Maďarskou lidovou republikou a
(Spisy právnické fak. ; Č. 1) Československou socialistickou republikou a k

PROHLÁŠENÍ 2299 Budapešti dne 16.září 1977. - In: Střední
Prohlášení československé Státní rady v Evropa. - Roč. 8, č. 25 (1992), s. 149-171.
Londýně k událostem v rodinném táboře
terezínských vězňů. - In: Terezínský rodinný PROTOKOL 2306
tábor v Osvětimi-Birkenau / Ed. Toman Brod, Protokol XXVII. sjezdu ČSSD. - Praha : Česká
Miroslav Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. - strana sociálně demokratická, 1995. - 186 s.
Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. -
203 s. - S. 188-189. - (Terezínská iniciativa). - PROVOLÁNÍ 2307
Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. Provolání Národního výboru o samostatném
07.03.1994-08.03.1994. československém státu, 28.10.1918. - In: Idea

obce sokolské. - In: Jak dále? - Praha : Český

svrchované moci vůči Německu vládami Svazu

aspekty odsunu sudetských Němců. Příl. 1 /

PROHLÁŠENÍ 2302

předané 17. září 1938 presidentu dr. Edvardu

118-119.

ukončení platnosti této smlouvy podepsané v



( 134 ) III.B Dokumenty, fotografie

Československa a střední Evropa. - 1. vyd. - SEDM 2316
Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 18. - Akce: Sedm pražských dnů : 21.-27. srpen 1968 : Do-
Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v kumentace / Úvod Josef Macek ; Doslov Vilém
nadějích a krizích soudobého světa Prečan ; Sest. Historický ústav ČSAV. - Praha :
[Konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993. Academia, 1990. - 406 s. : fotogr. - Pův. vyd.

PŘÍPRAVA 2308
Příprava přidružených zemí střední a východní SCHELLE, Karel 2317
Evropy na začlenění do vnitřního trhu Unie : Československé dějiny státu a práva v doku-
Bílá kniha / Přel. Zdeněk Masopust. - Praha : mentech. 1, Období boje za státní samostatnost
Delegace Evropské komise v ČR, 1995. - 32 s. 1914-1918. 2, Ústavní systém 1918-1938. 3,

PŘÍPRAVA 2309 soudnictví, zahraniční politika, právní úprava
Příprava Ústavy ČSR v letech 1946-1948 : ekonomiky. 5, Druhá československá republika
Diskuse v Národní frontě a názory expertů / Ed. 1938-1939. 6, Období nesvobody 1939-1945 /
a úvod Karel Kaplan. - Praha : Ústav pro Karel Schelle. - Brno : Masarykova univ., 1994.
soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 348 s. - Res. - 134 s. ; 314 s. ; 305 s. ; 243 s. ; 231 s. ; 285 s. -
angl. - (Sešity ÚSD ; Sv. 7) (Edice učebnic právnické fak. Masarykovy univ.

RAŠÍN, Alois 2310
Dopis Edvardu Benešovi do Paříže ze 4. ledna SCHELLE, Karel 2318
1919 / Alois Rašín. - In: Český liberalismus / Dokumenty z ústavních a správních dějin první
Ed. Milan Znoj, Jan Havránek, Martin Sekera. - Československé republiky. 1, Ústavní právo.
1. vyd. - Praha : Torst, 1995. - 521 s. - S. 2, Státní správa / Karel Schelle. - Brno : Masa-
465-473. rykova univ., 1994. - 314 s. ; 504 s. - (Edice

REPORT 2311 89-90)
Report on the State of Human Rights in the
Czech Republic in 1995. - Prague : Czech SCHEUFLER, Pavel 2319
Helsinki Committee, 1995. - 57 s. Mythen und Symbole in der tschechischen

ROČEK, Petr A. 2312 v. Michaela Marek. - In: Bohemia. - Roč. 35, č.
Kultura a věda : Komunistická strana Českoslo- 2 (1994), s. 300-351.
venska a problematika kultury a masmédií / A.
P. Roček ; Úvodní studie Tomáš Grulich, A. P. SLÁDEK, Zdeněk 2320
Roček ; Angl. texty Jan Pištěk. - Praha : Public Ruský sen Karla Kramáře v dokumentech /
History, 1992. - 224 s. - (Prameny zla ; Sv. 1) Zdeněk Sládek. - In: Slovanský přehled. - Roč.

ROK 2313
Rok na náměstích : Československo 1989 / Jiří SMLOUVA 2321
Všetečka, Jiří Doležal ...[aj.]. - Praha : Smlouva mezi Českou a Slovenskou Federativní
Academia, 1990. - 221 s., fotogr. Republikou a Ruskou federací o přátelských

RYCHLÍK, Jan 2314 Kučera. - In: Střední Evropa. - Roč. 7, č. 23
Hnutí za připojení Slovácka ke Slovensku v (1992), s. 3-16.
letech 1938-1941 / Jan Rychlík. - In: Slovácko. -
Roč. 33/34, (1991/1992 vyd. 1992), s. 75-95. - SMLOUVA 2322
Res. něm., rus. Smlouva mezi Českou republikou a Slovenskou

RYCHLÍK, Jan 2315 vztazích a spolupráci. - In: Česko-slovenské
Memorandum britského Královského institutu vztahy. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů,
mezinárodních vztahů o transferu národnostních 1994. - 62 s. - S. 47-50. - (Studijní sešity ;
menšin z r. 1940 / Jan Rychlík. - In: Český 5/1994). - Akce: [Seminář]. Praha. 24.02.1994.
časopis historický. - Roč. 91, č. 4 (1993), s.
612-631. SMLOUVA 2323

1968.

Státní správa 1918-1938. 4, Organizace

; Č. 41 ; 61 ; 62 ; 66-68)

učebnic právnické fak. Masarykovy univ. ; Č.

Photographie / Pavel Scheufler ; Übersetzt

81, č. 1 (1995), s. 67.

vztazích a spolupráci / Komentář Rudolf

republikou o dobrém sousedství, přátelských

Smlouva o vytvoření celní unie mezi Českou



( 135 ) III.B Dokumenty, fotografie

republikou a Slovenskou republikou. - In: SVOBODA 2332
Česko-slovenské vztahy. - Praha : Ústav Svoboda, spravedlnost, solidarita : Dokumenty
mezinárodních vztahů, 1994. - 62 s. - S. 51-58. - 18. kongresu Socialistické internacionály /
(Studijní sešity ; 5/1994). - Akce: [Seminář]. Předml. k čes. vyd. Jiří Horák ; Z růz. jazyků
Praha. 24.02.1994. přel. Z. Gabalová ...[aj.]. - Praha : Fénix, 1991. -

SOUDNÍ 2324
Soudní perzekuce politické povahy v SVOBODOVÁ, Jana 2333
Československu 1948-1989 : Statistický přehled Nezávislá skupina České děti 1988-1989 : Do-
/ K vyd. připr. František Gebauer, Karel Kaplan, kumenty / Jana Svobodová. - Praha : Ústav pro
František Koudelka, Rudolf Vyhnálek. - Praha : soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 117 s. -
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 236 s. (Materiály, studie, dokumenty ; Č. 3) -
- (Sešity ÚSD ; Sv. 12) - Res. angl. Výzkumný projekt Česká společnost v období

SOUŽITÍ 2325
Soužití Čechů, Němců a Židů očima historiků : ŠIMEČKA, Milan 2334
Prohlášení Německo/české a Od ledna do srpna : Soukromý komentář k
Německo/slovenské komise historiků. - In: situaci, odevzdaný v září 1969 sekretariátu
Trend politiky, vědy, kultury, společnosti. - Č. Alexandra Dubčeka / Milan Šimečka. - In:
5/6 (1995), s. 16. Listy. - Roč. 21, č. 6 (1991), s. 12-14.

SPOLEČNÁ 2326 ŠŤOVÍČEK, Ivan 2335
Společná deklarace dvaceti dvou států. - In: Diplomatické pozadí uznání polské lublinské
Pařížská charta pro novou Evropu. - Praha : vlády : Dokumenty / Ivan Šťovíček. - In:
Nadace Jiřího z Poděbrad pro evropskou Sborník archivních prací. - Roč. 43, č. 1 (1993),
spolupráci, 1990. - 48 s. - S. 42-43. - Akce: s. 3-58.
[Konference] Paříž. 19.11.1990- 21.11.1990.

STANOVISKA 2327 Tady a teď / Úvod Jiří Tichý ; Fotogr. Miroslav
Stanoviska a dokumenty. 1 / Úvod Libuše Kohl ...[aj.]. - Praha : Státní nakl. techn.
Šilhánová. - Praha : Československý helsinský literatury, 1990. - 62 s. : fotogr.
výbor, 1992. - 131 s.

STANOVISKO 2328 Dokument o ukrajinské emigraci v
Stanovisko vlády svobodného státu Bavorsko meziválečném Československu / Světlana
k projevu prezidenta Václava Havla. - In: Tejchmanová. - In: Slovanský přehled. - Roč.
Střední Evropa. - Roč. 11, č. 48 (1995), s. 48. 78, č. 2 (1992),  s. 184-195.

STANOVY 2329 TEREZÍNSKÁ 2338
Stanovy České strany sociálně demokratické : Terezínská pamětní kniha : Židovské oběti
přijaté na XXVI. sjezdu ČSSD v Hradci Králové nacistických deportací z Čech a Moravy
26.-28.2.1993 a novelizované na XXVII. sjezdu 1941-1945. 1-2 / Pod. ved. Miroslava Kárného
ČSSD v Bohumíně 21.-23.4.1995. - Praha : ed. Z. Schindler, Margita Kárná, L. Linhartová,
Nový cíl, 1995. - 12 s. Toman Brod. - Praha : Melantrich, 1995. - 677 s.

STOILOV, Viktor 2330
Portréty 1988-1990 / Viktor Stoilov ; Úvod TOTO 2339
Bohuslav Blažek. - Praha : Torst, 1990. - Nestr. Toto shromáždění nebylo povoleno... :

STREIBL, Max 2331 1989 / Fotogr. Petr Molt, Herbert Slavík. - Praha
Stanovisko vlády svobodného státu Bavorsko : Mladá fronta, 1991. - 155 s.
k československo-německé smlouvě : Projev
bavorského ministerského předsedy dr.h.c. TŘI 2340
Maxe Streibla ve Spolkové radě dne 26.6.1992 / Tři roky : Přehledy a dokumenty k
Max Streibl. - In: Střední Evropa. - Roč. 8, č. 25 československé politice v letech 1945-1948. 1,
(1992), s. 94-96. Události od osvobození na jaře 1945 do

89 s.

normalizace a revoluce 1969-1989.

TADY 2336

TEJCHMANOVÁ, Světlana 2337

; S. 687-1559. : fotogr.

Svědectví fotoreportérů Mladé fronty : Podzim



( 136 ) III.B Dokumenty, fotografie

provedení voleb v květnu 1946. 2, Události od ÚSTAVNÍ 2348
svolání Prozatímního národního shromáždění v Ústavní zákony a další ústavněprávní předpisy /
květnu 1946 do druhého výročí osvobození Předml. Vladimír Klokočka. - Praha : C. H.
Prahy v květnu 1947. 3, Události od druhého Beck, 1994. - xliii, 220 s. - (Ústavní zákony) -
výročí osvobození Prahy v květnu 1947 do Texty zákonů převzaty ze souboru Ústavních a
komunistického puče v únoru 1948 / Úvod správních zákonů a ze Sb. zákonů ČR.
Vlastislav Chalupa, Ivan Gaďourek, Mojmír
Povolný ; Vyd. Mezinárodní politolog. ústav V BOJ 2349
právnické fak. Masarykovy univ. v Brně. - Praha V boj : Edice ilegálního časopisu. I, 1939. Sv.
: Melantrich, 1991. - 498 s. ; iii, 607 s. ; 705 s. 1-6. II, 1939-1940. Sv. 1-4. III, 1939-1941 / K

TŮMA, Oldřich 2341 Marie Michálková, Bohumil Pekárek, Ivan
„Žijeme ve velmi složité době“ : Záznam Šťovíček ; Úvodní hist. studie 3. dílu Stanislav
rozhovoru E. Honeckera a V. Biľaka 24.11.1988 Kokoška ; Archeografický úvod Růžena
/ Oldřich Tůma. - In: Soudobé dějiny : Příl. Hlušičková. - Praha : Historický ústav Armády
Archiv soudobých dějin. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), ČR, 1993-1995. - 177 s. ; S. 179-368 ; S.
s. 361-373. - Res. angl. 370-527 ; S. 529-674 ; 380 s.

TÝDENNÍ 2342 VACULÍK, Jaroslav 2350
Týdenní hlášení prezídia zemské správy Čítanka ke světovým dějinám : 1914-1945 /
politické v Praze, zemské správy politické v Jaroslav Vaculík. - Brno : Masarykova univ.,
Brně a zemské vlády slezské v Opavě o 1994. - 122 s.
politických a hospodářských bojích dělnictva
českých zemí v roce 1923 / Zprac. Věra VACULÍK, Jaroslav 2351
Helešicová, Irena Malá. - Praha : Státní ústřední Dokument k Českému Malínu / Jaroslav
archiv, 1993. - 350 s. Vaculík. - In: Zpravodaj Sdružení Čechů z

ÚMLUVA 2343
Úmluva o ochraně lidských práv a základních VACULÍK, Jaroslav - 2352
svobod ve znění protokolů č. 3, 5 a 8. - ZWETTLER, Otto
Strasbourg : Council of Europe, 1991. - 50 s. Politické myšlení Čechů a Slováků v letech

USNESENÍ 2344 Jaroslav Vaculík, Otto Zwettler. - Brno :
Usnesení z Helsink. - In: Konference KBSE. - Masarykova univ., 1994. - 130 s. - Res. něm.
Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad pro evropskou
spolupráci, 1992. - 76 s. - S. 17-74. - Akce: VALIŠ, Zdeněk 2353
Helsinky. 24.03.1992-10.07.1992. Jan Kratochvíl : První dny karpatsko-dukelské

ÚSTAVA 2345 Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 2 (1990), s.
Ústava České republiky a Listina základních 105-127.
práv a svobod ze dne 16. prosince 1992. -
Ostrava : Aries, 1993. - 94 s. VALIŠ, Zdeněk 2354

ÚSTAVA 2346 Moskvy v roce 1943 / Zdeněk Vališ. - In:
Ústava republiky Československé z roku 1920 / Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 5 (1993), s.
Ed. Martin Pokorný, Richard Štencl. - Praha : 163-168.
Auctoritas, 1992. - 39 s. - Podle vyd. Státního
nakl. z r. 1930. VESELÝ, Zdeněk 2355

ÚSTAVNÍ 2347 Veselý. - Praha : Victoria Publ., 1994. - 543 s. :
Ústavní zákon ze dne 25. listopadu 1992 o obr., fotogr.
zániku České a Slovenské Federativní
Republiky. - In: Česko-slovenské vztahy. - VÍDEŇSKÝ 2356
Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1994. - 62 Vídeňský dokument 1992 : Jednání o opatřeních
s. - S. 45-46. - (Studijní sešity ; 5). - Akce: k posílení důvěry a bezpečnosti, svolaného v
[Seminář]. Praha. 24.02.1994. souladu s příslušnými ustanoveními

vyd. připr. Růžena Hlušičková, Jiřina Lukešová,

Volyně. - Roč. 5, č. 7 (1995), s. 2.

1948- 1989 ve vybraných dokumentech /

operace : Dokumenty / Zdeněk Vališ. - In:

Neznámé dokumenty z Benešovy cesty do

Dějiny českého státu v dokumentech / Zdeněk



( 137 ) III.B Dokumenty, fotografie

závěrečného dokumentu vídeňské schůzky volbách do Federálního shromáždění ČSFR v
Konference o bezpečnosti a spolupráci v roce 1992 / Zprac. Pavel Kuklík. - Praha :
Evropě. - Vídeň : Konference o bezpečnosti a Federální statistický úřad, 1992-1993. - 91 s. ;
spolupráci v Evropě, 1992. - 47 s. 219 s. ; 227 s. ; 230 s. - Sv. 4 vyd. Český

VOGELTANZ, Jaroslav 2357
Půl roku života : Fotoreportáže Jaroslava VOLBY 2362
Vogeltanze / Text Václav Fiala. - Plzeň : Inwest, Volby do národního shromáždění : Historický
1991. - 111 s. : fotogr. přehled výsledků voleb za období 1920-1935. -

VOJENSKÁ 2358 grafy, tab., příl. 1-12.
Vojenská a další opatření Československa v
době povstání v Maďarsku na podzim 1956 : VOLBY 2363
Sborník vybraných dokumentů. 1-2 / K vyd. Volby do zastupitelstev v obcích : Listopad
připr. Jiří Bílek ...[aj.]. - Praha : Historický ústav 1990- červenec 1994. - Praha : Český statistický
Armády ČR, 1993. - 128 s. ; S. 129-258. úřad, 1994. - 27 s. - (Česká statistika)

VOLBY 2359 VOLBY 2364
Volby '92 : Souhrnná zpráva / Zprac. Stanislav Volby do zastupitelstev v obcích 18.-19.
Hampl, Jan Herzmann, Ivan Tomek, Vladimíra listopadu 1994. 1, Základní informace o
Kobylková. - Praha : Institut pro výzkum volbách, právních podkladech, zpracování
veřejného mínění, 1993. - 121 s. výsledků hlasování a základní souhrnné

VOLBY 2360 hlasování. - Praha : Český statistický úřad, 1995.
Volby do Federálního shromáždění České a - 73 s. ; 105 s. - (Česká statistika)
Slovenské Federativní Republiky v roce 1990. 1,
Základní informace o volbách, právních VONDROVÁ, Jitka 2365
podkladech, zpracování volebních výsledků a Češi a sudetoněmecká otázka 1939-1945 :
základní souhrnné volební výsledky. 2, Přehledy Dokumenty / Jitka Vondrová. - Praha : Ústav
volebních výsledků podle územních celků a mezinárodních vztahů, 1994. - 347 s.
kandidujících stran a hnutí. 3, Přehledy o
volebních okrscích, výsledky voleb podle VONDROVÁ, Jitka - 2366
vybraných obcí a skupin obcí, seznam obcí ve NAVRÁTIL, Jaromír
kterých byly provedeny volby. 4, Výsledky Mezinárodní souvislosti československé krize
přednostního hlasování podle jednotlivých 1967- 1970 : prosinec 1967-červenec 1968 /
kandidátů všech politických stran a hnutí, které Jitka Vondrová, Jaromír Navrátil ...[aj.]. - Brno :
kandidovaly ve volbách do Federálního Doplněk, 1995. - 365 s. - (Prameny k dějinám
shromáždění v červnu 1990. - Praha : Federální československé krize v letech 1967-1970 ; Díl 4,
statistický úřad, 1990-1991. - 59 s. ; 181 s. ; 274 Sv. 1) - Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR.
s. ; 222 s. : tab., grafy, mp.

VOLBY 2361 Všeobecná deklarace lidských práv a související
Volby do Federálního shromáždění České a dokumenty / Zprac. Tatjana Pollachová. -
Slovenské Federativní Republiky v roce 1992. 1, Ostrava : Aries, [1993]. - 101 s. - (Světové
Základní informace o volbách, právních dokumenty ; 1)
podkladech, zpracování volebních výsledků a
základní souhrnné volební výsledky. 2, Přehledy VÝSLEDKY 2368
volebních výsledků v jednotlivých volebních Výsledky voleb do ČNR 5. a 6. června 1992 :
okresech, volebních krajích a výsledky Přednostní hlasování : Politické strany. - Praha :
hlasování pro jednotlivé politické strany podle Český statistický úřad, 1992. - 198 s. : tab.,
volebních okresů. 3, Výsledky voleb podle grafy.
vybraných obcí a skupin obcí, počty volebních
okrsků a seznam obcí, ve kterých byly VÝSLEDKY 2369
provedeny volby. 4, Výsledky přednostního Výsledky voleb do ČNR 5. a 6. června 1992 :
hlasování pro jednotlivé kandidáty všech Přednostní hlasování. - Praha : Český statistický
politických stran a hnutí, které kandidovaly ve úřad, 1992. - 85 s. : tab.

statistický úřad.

Praha : Federální statistický úřad, 1990. - 93 s. :

výsledky voleb. 2, Územní přehledy výsledků

VŠEOBECNÁ 2367



( 138 ) III.B Dokumenty, fotografie

VÝSLEDKY 2370 Z PROTOKOLŮ 2377
Výsledky voleb do zastupitelstev v obcích Z protokolů schůzí 6. československé vlády (1.
konaných ve dnech 18. a 19. listopadu 1994. - Švehlovy) : 7.10.1922-9.12.1925 : Edice
Praha : Český statistický úřad, 1994. - 1 sv. (růz. vybraných pasáží / Ed. Věra Helešicová, Raisa
stránkování) Machatková. - Praha : Státní ústřední archiv,

VYSTĚHOVÁNÍ 2371
Vystěhování selských rodin v Akci K („kulaci“) Z PROTOKOLŮ 2378
1951-1953 : Seznamy a vybrané dokumenty / Z protokolů schůzí 7. československé vlády (2.
Ed. a úvod Karel Jech. - Praha : Ústav pro Švehlovy) : 9.12.1925-18.3.1926 : Edice
soudobé dějiny ČSAV, 1992. - 138 s., 52 s. příl. vybraných pasáží / Připr. Raisa Machatková. -
- (Dokumenty o perzekuci a odporu ; Sv. 3) Praha : Státní ústřední archiv, 1993. - 60 s.

VZNIK 2372 Z PROTOKOLŮ 2379
Vznik Československa 1918 : Dokumenty Z protokolů schůzí 8. československé vlády (2.
československé zahraniční politiky / K vyd. Černého) : 19.3.1926-12.10.1926 : Edice
připr. Antonín Klimek, Helena Nováčková, vybraných pasáží / K vyd. připr. Raisa
Milada Polišenská, Ivan Šťovíček ; Spoluprac. Machatková. - Praha : Státní ústřední archiv,
Jan Galandauer, Bohumír Klípa, Martin Kučera, 1994. - 42 s.
Karel Pichlík, Jitka Zabloudilová ; Na vyhled.
dokumentů se podíleli Renata Ferklová, Marian Z PROTOKOLŮ 2380
Hronský, František Kolář, Bohuslava Králová, Z protokolů schůzí 9. československé vlády (3.
František Nechvátal, Světlana Rysková, Václav Švehlovy) : 12.10.1926-1.2.1929 : Edice
Sluka. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, vybraných pasáží / Připr. Věra Helešicová. -
1994. - 439 s. Praha : Státní ústřední archiv, 1995. - 165 s.

WASKA, Karel 2373 ZATLOUKAL, Petr 2381
Americká armáda 1945 : Osvobození západních Gaudeamus : K 1. výročí listopadové revoluce /
Čech ve fotografiích a dokumentech / Sest. Fotogr. Petr Zatloukal ; Předml. Josef Jařab ;
Karel Waska ...[aj.] ; Do angl. přel. Bohuslav Doslov Michal Kryl. - Olomouc : Univ.
Henžlík ; Text Vladimír Bystrický. - Plzeň : Palackého, 1990. - [79] s. : fotogr. - Res. angl.
Západočeské nakl., 1990. - xvi. s. : 72 s. fotogr. -
Souběž. angl. text. ZÁVĚREČNÁ 2382

WETZLER, Alfred - 2374 Federálního shromáždění pro objasnění událostí
VRBA, Rudolf 17. listopadu 1989. - Praha : Futura, 1992. - 96 s.
O terezínském rodinném táboře - svědectví z
dubna 1944 / Alfred Wetzler, Rudolf Vrba. - In: ZÁVĚREČNÝ 2383
Terezínský rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau / Závěrečný akt jednání o početních stavech osob
Ed. Toman Brod, Miroslav Kárný, Margita v konvenčních ozbrojených silách v Evropě. -
Kárná. - 203 s. - (Terezínská iniciativa). - Akce: B.m. : b.n., 1992. - 16 s.
[Mezinárodní konference]. Praha.
07.03.1994-08.03.1994. ZEMĚDĚLSKÉ 2384

Z DENNÍCH 2375 zemědělství : Vznik JZD : 1948-1949 / Připr.
Z denních zpráv Hlavní správy tiskového Jiřina Juněcová, Jana Pšeničková. - Praha :
dohledu : 1957-1967. 1-3 / K vyd. připr. Karel Státní ústřední archiv, 1995. - 211 s.
Kaplan, Jana Váchová. - Praha : Ústav pro
soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 116 s. ; 125 s. ; ZEMŘELÍ 2385
170 s. - (Studijní materiály výzkumného Zemřelí ve věznicích a tresty smrti 1948-1956 :
projektu Československo 1945-1967 ; 5-7) Seznamy / Sest. Karel Kaplan. - Praha : Ústav

Z DISKUSE 2376 příl. - (Dokumenty o perzekuci a odporu ; Sv. 1)
Z diskuse poslanců k tzv. lustračnímu zákonu na
17. společné schůzi SL a SN v říjnu 1991. - In: ZPRÁVA 2386
Listy. - Roč. 21, č. 6 (1991), s. 36-52. Zpráva Dokumentační komise K 231 / K vyd.

1992. - 271 s.

Závěrečná zpráva vyšetřovací komise

Zemědělské družstevnictví : Kolektivizace

pro soudobé dějiny AV ČR, 1992. - 70 s., 8 s.



( 139 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

připr. Otakar Rambousek, Ladislav Gruber. - B. B. 2394
B.m. : Dokumentační komise, 1995. - 97 s. Svědkové minulosti : Hořké vzpomínky na

ZPRÁVA 2387 Němců do Rakouska v květnu 1945 / B. B. - In:
Zpráva o 17. listopadu : Projev poslance SL Svědkové zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva
Jiřího Rumla ... přednesený na 14. společné Daňková. - Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. -
schůzi SL a SN dne 22.3.1991 / Jiří Ruml. - In: S. 58-59. - Soub. text v něm.
Listy. - Roč. 21, č. 3 (1991), s. 14-18.

ZPRÁVA 2388 Života sladké hořkosti / Lída Baarová. - Ostrava
Zpráva o stavu lidských práv v ČR v roce 1995. : Sfinga, 1991. - 242 s.
- Praha : Český helsinský výbor, 1995. - 40 s.

ZPRÁVA 2389 Mé vzpomínky : Život evangelického faráře /
Zpráva o třístranné konferenci v Berlíně : Antonín Balabán ; K vyd. připr. a závěr. pozn.
Vydána 2. srpna 1945 v Postupimi. - In: Právní Lydie Cejpová. - Heršpice : Eman, 1993. - 284 s.
aspekty odsunu sudetských Němců. Příl. 2 / : fotogr.
Odp. red. Dobroslav Matějka. - 1. vyd. - Praha :
Ústav mezinárodních vztahů, 1995. - 84 s. - S. BARTKOVÁ, Truda - 2397
72-80. ŽÁČEK, Rudolf

ZRYCHLENÝ 2390 Bartková, Rudolf Žáček. - In: Terezínské listy. -
Zrychlený tep dějin : Reálné drama o deseti jed- Roč. 22, (1994), s. 118-121.
náních : Autentické záznamy jednání
představitelů státní moci s delegacemi hnutí BARTOŠEK, Karel 2398
Občanské fórum a Verejnosť proti násiliu v Les témoins de la souffrance / Karel Bartošek. -
listopadu a prosinci 1989 / Ed. Vladimír Hanzel. In: Cahiers de l'IHTP. - Č. 21 (1992), s. 55-63.
- Praha : OK Centrum, 1991. - 500 s. : fotogr.

ŽÁČEK, Pavel 2391 Paměti provozovatele cestovního kina a jeho
Celostátní projekt „Klín“ / Pavel Žáček. - In: Se- rodiny z let 1931-1946 / Oldřich Bašus. - In:
curitas imperii. 1 / Sest. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Iluminace. - Roč. 1, č. 2 (1989 vyd. 1990), s.
Praha : Ministerstvo vnitra, 1994. - 148 s. - S. 65-77.
60-87.

ŽÁČEK, Pavel 2392 Švec pro celý život / Tomáš J. Baťa. - Praha :
Hlavní správa kontrarozvědky v dokumentech Melantrich, 1991. - 248 s.
(1988-89) / Pavel Žáček. - In: Securitas Imperii.
2 / Ed. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha : BAYER, Jan 2401
Ministerstvo vnitra, 1994 [v tiráži 1995]. - 343 Domov v Čechách císařsko-královských,
s. - S. 158-270. republikánských, protektorátních a

Viz též 575, 642, 753, 4001, 4082, 4370, 4792, Navrátil. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
5142, 5189, 5596, 6182, 7445, 7844, 7868 Roč. 4, (1991), s. 77-130.

III.C Memoáry, deníky, svědectví

ALEXANDROVSKIJ, Sergej A. - 2393
M. P. - R. K.
Svědectví o mnichovské krizi : Severská rada
[Nordic Council] / Sergej A. Alexandrovskij, M.
P., R. K. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 14, č.
4 (1990), s. 27-29, 1 obr.

„divoký odsun - pochod smrti“ brněnských

BAAROVÁ, Lída 2395

BALABÁN, Antonín 2396

Maminko, proč už mě nemáš ráda? / Truda

BAŠUS, Oldřich 2399

BAŤA, Tomáš J. 2400

komunistických / Jan Bayer ; Připr. a úvod Ivo

BECK, Rudolf 2402
Vzpomínky pro moji dceru / Rudolf Beck. -
B.m. : b.n., [1995]. - 59 s. : ilustr.

BENDA, Václav 2403
K problematice výkonu trestu odnětí svobody
u mladistvých / Václav Benda. - In: O če-
skoslovenském vězeňství / Sest. a uspoř. Jiří
Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - 198
s. - S. 92-103.



( 140 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

BENEŠ, Jan 2404 BRANALD, Adolf 2415
Indolence : Soukromá zpráva účastníka jedné Živé obrazy / Adolf Branald. - Praha :
aféry, která přivodila jednomu tajemníkovi Melantrich, 1992. - 255 s. : fotogr.
ztrátu stolce / Jan Beneš. - Praha : Primus, 1993.
- 228 s. BRANDEJS, Čestmír 2416

BENEŠ, Svatopluk 2405 Brandejs. - In: 50 let dobrušského gymnázia
Být hercem / Svatopluk Beneš. - Praha : 1945-1995. - Dobruška, 1995. - S. 36-38.
Melantrich, 1992. - 200 s.

BENEŠOVÁ, Miroslava 2406 PAŘÍK, Arno
Setkala jsem se s ní ještě dvakrát... : JUDr. Z deníku Karla Brandýse : K 50. výročí tragedie
Milada Horáková ve vzpomínkách spoluvězňů / lodi Patria / Karel Brandýs ; Vybral a připr.
Miroslava Benešová. - In: Terezínské listy. - Arno Pařík. - In: Židovská ročenka. -
Roč. 20, (1992), s. 41-52. (5751=1990/1991), s. 141-150.

BIĽAK, Vasil 2407 BROD, Max 2418
Paměti Vasila Biľaka : Unikátní svědectví ze Život plný bojů : Autobiografie / Max Brod ; Z
zákulisí KSČ. 1-2 / Vasil Biľak. - Praha : něm. orig. přel. Bedřich Fučík ; Verše přel. Hana
Agentura Cesty, 1991. - 146 s. ; 198 s. : fotogr. - Žantovská. - Praha : Nakl. F. Kafky, 1994. - 348
(Propadliště dějin ; Sv. 15-16) s. - (Pražské hvězdné nebe ; Sv. 1)

BÍLEK, Josef - ROUBÍK, Miloslav 2408 BRODSKÝ, Jaroslav 2419
Vzpomínka na osvobození Nové Včelnice / Řešení gama / Jaroslav Brodský ; Předml. Milan
Josef Bílek, Miloslav Roubík. - In: Výběr z Drozd. - Praha : Lidové noviny, 1990. - 182 s. -
prací členů Historického klubu při Jihočeském (Knihovna Lidových novin ; Sv. 4)
muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 27, č. 2 (1990),
s. 130-138. BRODSKÝ, Vlastimil 2420

BINAR, Ivan 2409 Praha : Hispagra, 1995. - 346 s. : fotogr.
Případ Syna pluku / Ivan Binar. - In: Listy. -
Roč. 20, č. 6 (1990), s. 62-75. BRZÁKOVÁ, Pavlína 2421

BIŇOVEC, Karel 2410 Pavlína Brzáková. - In: Vlastivědný zpravodaj
Slova do pranice / Karel Biňovec. - Praha : Polabí. - Roč. 30, č. 1/2 (1990), s. 11-14.
Novinář, 1990. - 79 s.

BITTMAN, Ladislav 2411 Vybledlá fotografie / Milena
Špionážní oprátky : Pohledy do zákulisí Bubeníčková-Kuthanová. - In: Střední Evropa. -
československé zpravodajské služby / Ladislav Roč. 7, č. 22 (1992), s. 66-76.
Bittman. - Praha : Mladá fronta, 1992. - 212 s. :
obr. BUBENÍČKOVÁ-KUTHANOVÁ, Milena 2423

BORÁK, Mečislav 2412 Bubeníčková-Kuthanová. - Praha : Vyšehrad,
Katyn dans la mémoire des Tchèque et des 1991. - 143 s.
Polonais de Silésie / Mečislav Borák. - In: La
Nouvelle Alternative. - Č. 32 (1993), s. 28-31. BUBÍLKOVÁ, Zuzana 2424

BORÁK, Mečislav 2413 Praha : Lidové noviny, 1993. - 183 s., fotogr.
Svědectví ze Slovenska / Mečislav Borák. - In:
Těšínsko. - Č. 3 (1994), s. 18-20. BUBÍLKOVÁ, Zuzana - 2425

BORGES, Bedřich 2414 Co týden (ne)dal / Zuzana Bubílková, Ota
Vzpomínka na Rafaela Schächtera / Bedřich Černý. - Praha : Lidové noviny, 1993. - 196 s.,
Borges. - In: Terezínské listy. - Roč. 18, (1990), fotogr.
s. 50-61, obr. příl.

Živé vzpomínky na léta 1959-1963 / Čestmír

BRANDÝS, Karel - 2417

Drobečky z půjčovny duší / Vlastimil Brodský. -

Vzpomínky pamětníků na léta 1939-1945 /

BUBENÍČKOVÁ-KUTHANOVÁ, Milena 2422

Vybledlá fotografie / Milena

Co kamery neviděly / Zuzana Bubílková. -

ČERNÝ, Ota



( 141 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

BUDÍN, Stanislav 2426 ČERNÁ, Jana 2436
Jak to vlastně bylo : [Paměti]. 1-46 / Stanislav Adresát Milena Jesenská / Jana Černá ; Doslov
Budín. - In: Tvorba. - Č. 1-46 (1990), s. 20-21 J. R. Černý ; Ed. pozn. Marie Jirásková. - Praha :
[v každém č. mimo č. 2 s. 15, č. 3 s. 21, č. 4 s. Concordia, 1991. - 143 s. - Dodat. pozn. Zdena
18-19, č. 5 s. 19] Nedvědová. - Doslov z něm. vyd. přel. Prokop

BURŠÍK, Josef 2427
Nelituj oběti / Josef Buršík. - Praha : Naše ČERNÁ, Milena 2437
vojsko, 1992. - 125 s., fotogr. - (Memoáry ; Sv. Ivan Dérer Antifierlinger : Vybrané kapitoly z 1.
5) dielu spomienkovo-polemického spisu / Uspor.

BURŠÍK, Josef 2428 39, č. 2 (1991), s. 194-209.
Ohlédnutí : Životní story úspěšného brněnského
podnikatele, exulanta žijícího na Floridě / Josef ČERNÝ, František 2438
Buršík. - B.m. : Jan A. Krystek, 1992. - 26 s. Dny Jana Palacha / František Černý. - In: Ve

BYLI 2429 Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Univ.
Byli jsme při tom : Čeští novináři a publicisté Karlova, 1990. - 72 s. - S. 14-17. - Kap. z připr.
vzpomínají na události let 1968-1969, doby, memoárů Tisíce slov (zkrác.)
kterou celý svět znal jako Pražské jaro / Sest.
Stanislav Maleček. - Praha : Klub novinářů, ČERNÝ, Jiří 2439
1993. - 127 s., obr. Za dráty komunismu / Jiří Černý. - Pardubice :

CIESLAR, Jiří 2430
Americké deníky Ferdinanda Peroutky / Jiří ČERNÝ, Václav 2440
Cieslar. - In: Kritický sborník. - Roč. 15, č. 1/2 Paměti. 1, 1921-1938 / Václav Černý ; K vyd.
(1995), s. 88-90. připr. Hana Pospíšilová ; Edič. pozn. a vysvětl.

CÍLEK, Roman 2431 394 s. - 1. vyd. 1982 v nakl. Sixty-Eight Publ.,
...A uvízneš za hrdlo! / Roman Cílek. - Praha : Toronto.
Centurion, 1993. - 111 s., fotogr. - (Lidé a zločin
; Sv. 2) ČERNÝ, Václav 2441

CÍLEK, Roman 2432 kulturní odboj za války / Václav Černý ; Pozn.
Ploština : Příběh o lidech statečných i Nora Obrtelová. - Brno : Atlantis, 1992. - 438 s.
zbabělých, o životě a smrti, o zlobě a plamenech - 1. vyd. 1977 v nakl. Sixty-Eight Publ. v
/ Roman Cílek. - Brno : Blok, 1990. - 94 s., Torontu pod názvem Pláč Koruny české.
fotogr.

CÍLEK, Roman 2433 Paměti. 3, 1945-1972 / Václav Černý ; Úvod Jan
Prokletí moci / Roman Cílek. - Praha : Vladislav. - Brno : Atlantis, 1992. - 671 s. - 1.
Magnet-Press, 1991. - 96 s., 16 s. obr. příl. - vyd. 1983 v nakl. Sixty-Eight Publ. v Torontu
(Knížky do kapsy) pod názvem Paměti IV.

ČEJKA, Jaroslav 2434 ČESKOSLOVENŠTÍ 2443
Aparát - soumrak polobohů / [Jaroslav Čejka]. - Českoslovenští vojáci a konec války 1945 :
Praha : FAJMA, 1991. - 155 s. [vzpomínky] / Jan Irving, Ludvík Kellner, Jiří

ČERMÁK, Josef 2435 Sommr, Gustav Svoboda, Věra Tichá, Lubomír
Hrst vzpomínek na profesora Václava Černého / Úlehla. - In: Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 2
Josef Čermák. - In: Václav Černý (1995), s. 118-148.
26.3.1905/2.7.1987 / Uspoř. Marie Langerová. -
1. vyd. - Praha : Obec spisovatelů, 1994. - 145 s. DAVENPORTOVÁ, Marcia 2444
- S. 89-96. - Akce: [Konference]. Dobříš. Jan Masaryk : Poslední portrét / Marcia Daven-
04.11.1993. portová ; Z angl. přel. Vladimír Smetáček. -

Maxa.

Milena Černá. - In: Historický časopis. - Roč.

jménu života vašeho... / Sborník usp. Barbara

Akcent, 1991. - 64 s.

dopl. Nora Obrtelová. - Brno : Atlantis, 1994. -

Paměti. 2, 1938-1945. Křik Koruny české : Náš

ČERNÝ, Václav 2442

Louda, Marcel Ludikar, Sergej Petras, Josef

Praha : Panorama, 1991. - 111 s. : fotogr.



( 142 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

DEJMEK, Jindřich 2445 DUBČEK, Alexander 2455
Z deníku diplomata / Jindřich Dejmek. - In: C'est l'espoir qui meurt en dernier : Auto-
Dějiny a současnost. - Roč. 14, č. 4 (1992), s. biographie / Alexandre Dubcek ; Ed. et postface
49-51, 1 obr. par Jiri Hochman ; Trad. de l'anglais par Denise

DEMČÍK, Jan 2446
Můj útěk do gulagu / Jan Demčík. - Praha : DUBČEK, Alexander 2456
Česká expedice, 1995. - 50 s. - (Podkarpatská Hope Dies Last : The Autobiography of
Rus ; Sv. 9) Alexander Dubcek / Alexander Dubček ; Ed.

DÉRER, Ivan 2447 Kodansha International, 1993. - 354 s. : fotogr.
Antifierlinger 1 : Politické paměti 1945-1949 /
Ivan Dérer. - Praha : b.n., 1994. - 93 s. DUBČEK, Alexander 2457

DEVÁTÝ, Stanislav 2448 Übertr. aus dem Amerik. v. Andrea Galler,
Pouť ke hrobu / Stanislav Devátý. - In: Ve jménu Birgit Kaiser, Ursel Schäfer. - München :
života vašeho... / Sborník uspoř. Barbara Bertelsmann, 1993. - 415 s.
Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Univ.
Karlova, 1990. - 72 s. - S. 39-41. DUBČEK, Alexander 2458

DIVIŠ, Ivan 2449 Alexandra Dubčeka / Alexander Dubček ; Ed.
Teorie spolehlivosti : Texty z let 1960-1994 / Jiří Hochman ; Přel. Eva Šimečková. - Praha :
Ivan Diviš ; Z rukopisů vybr. Ivan Wernisch ; Svoboda, 1993. - 280 s., fotogr.
Ed. pozn. Jan Šulc. - Praha : Torst, 1994. - 685 s.

DOSTÁL, Miroslav 2450 En selvbiografi / Alexander Dubček ; Red. av
Vzpomínka / Miroslav Dostál. - In: Slovo v Jiri Hochman ; Oversatt av Per Malde. - Oslo :
úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk Rotrekl, Karel Aschehoug, 1993. - 355 s.
Mácha. - Brno : Masarykova univ. ; Moravská
zemská knihovna, 1994. - 318 s. - S. 270-273. DUDA, Zbyněk M. 2460

DOUBEK, Eduard 2451 Praha : Naše vojsko, 1994. - 219 s., fotogr. -
Z deníku stíhače / Eduard Doubek ; Úvod (Ikarové ; Sv. 6)
Miroslav Vostatek. - Cheb : Svět křídel, 1991. -
49 s. : fotogr. DURYCH, Jaroslav 2461

DRÁBEK, Jaroslav 2452 Praha : Česká expedice, 1993. - 40 s. -
Z časů dobrých i zlých / Jaroslav Drábek ; (Podkarpatská Rus ; Sv. 3)
Předml. Jan Drábek. - Praha : Naše vojsko,
1992. - 166 s. ELIAS, Ruth 2462

DRORI, Edith 2453 orig. přel. Anna Lorencová ; Doslov Leo Pavlát.
Oloupena o právo na život / Edith Drori ; Přel. - Ostrava : Sfinga, 1994. - 323 s.
z něm. orig. Richard Novák. - Lovosice :
Helioprint, 1994. - 231 s. ERBENOVÁ, Eva 2463

DRTINA, Prokop 2454 Z hebrejštiny přel. Eva Efratová ; Doslov Tomáš
Československo můj osud : Kniha života Pěkný. - Praha : Sefer, 1994. - 63 s. - (Paměti ;
českého demokrata 20. století. Sv. 1., Kn. 1, Přes Sv. 1)
Mnichov do emigrace. Kn. 2, Emigrací k
vítězství. Sv. 2, Kn. 1 Emigrací k vítězství. Kn. FAJTL, František 2464
2, Rok 1947-únor 1948 / Prokop Drtina ; Ed. Bitva o Británii / František Fajtl. - In: Národ se
spolupr. na Kn. 1 Jiří Doležal. - Praha : ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub Čermín ...[aj.].
Melantrich, 1991-1992. - 479 s. ; 730 s ; 253 s. ; - Praha : Český svaz bojovníků za svobodu,
S. 257-714. - (Memoáry Melantrich) 1995. - 109 s. - S. 29-34. - Zvl. příl.

Meunier. - Paris : Fayard, 1993. - 450 s.

and transl. Jiri Hochman. - New York :

Leben für die Freiheit / Alexander Dubček ;

Naděje umírá poslední : Vlastní životopis

DUBČEK, Alexander 2459

Velitel stíhacího letectva / Zbyněk M. Duda. -

Duše Podkarpatské Rusi / Jaroslav Durych. -

Naděje mi pomohla přežít / Ruth Elias ; Z něm.

Vyprávěj mámo, jak to bylo / Eva Erbenová ;

čtrnáctideníku Národní Osvobození.



( 143 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

FAJTL, František 2465 - 210 s. : fotogr.
Bitva o Británii / František Fajtl. - Praha : Svět
křídel, 1991. - 64 s. : fotogr., grafy. FINKELGRUEN, Peter 2477

FAJTL, František 2466 / Peter Finkelgruen ; Z něm. orig. přel. Jana
Dva údery pod pás / František Fajtl. - Praha : Zoubková. - Praha : Lidové noviny, 1995. - 152
Dita, 1993. - 130 s., fotogr. s. : fotogr.

FAJTL, František 2467 FIRT, Julius 2478
Filmování u československých letců ve 2. Knihy a osudy / Julius Firt ; Doslov Ludvík
světové válce / František Fajtl. - In: Filmový Veselý ; Úvod Julius Firt. - Brno : Atlantis,
sborník historický. - Roč. 3, (1992), s. 227-230. 1990. - 345 s. - 1. vyd. 1972 v nakl. Index v

FAJTL, František 2468
Generál nebe : Podle vzpomínek Františka FISCHER, Josef Ludvík 2479
Peřiny / František Fajtl ; Úvod J. Accart. - Praha Z poloviny třicátých let : Z listů o druhých a o
: Naše vojsko, 1992. - 187 s. : fotogr. - (Fakta a sobě / Josef Ludvík Fischer. - In: Sborník prací
svědectví ; 115) filosofické fak. brněnské univ. - Roč. 38/39, č.

FAJTL, František 2469
Létal jsem s Třistatřináctkou / František Fajtl. - FISCHL, Viktor 2480
Praha : Naše vojsko, 1991. - 238 s. : fotogr. - Hovory s Janem Masarykem / Viktor Fischl ;
(Živé knihy ; 153) Doslov Viktor Fischl ; Úvod Jiří Dienstbier. -

FAJTL, František 2470
Vzpomínky na padlé kamarády / František Fajtl. FISCHL, Viktor 2481
- Praha : Horizont, 1991. - 219 s. : tab., fotogr. Setkání / Viktor Fischl. - Praha : Martin, 1994. -

FEIERABEND, Ladislav Karel 2471
Politické vzpomínky. 1-2 / Ladislav Karel FISCHL, Viktor 2482
Feierabend ; Předml. Pavel Tigrid. - Brno : Vzpomínka na krásného člověka [Jaroslav
Atlantis, 1994. - 475 s. ; 367 s. - Pův. vyd. 1961- Šimsa] / Viktor Fischl. - In: Křesťanská revue. -
1964 v nakl. Universum Press, New York. Roč. 57, č. 9 (1990), s. 199-201.

FILIP, Ota 2472 FLUSSER, Jindřich 2483
Jak jsem se stal prvním politickým vězněm v Několik všedních dnů : 8. a 9. března-11. a 12.
době normalizace / Ota Filip. - In: Ostrava. - července roku 1944 / Jindřich Flusser. - In:
Roč. 17, (1995), s. 384-394. Tvar. - Roč. 2, č. 10 (1991), s. 12-13.

FILIP, Ota 2473 FOLTYS-FRAUWIRTH, Josef 2484
Die stillen Toten unterm Klee : Wiedersehen Marek - 17. listopad 1939 / Josef
mit Böhmen / Ota Filip. - München : Langen Foltys-Frauwirth. - Praha : vl.n., 1994. - 77 s. :
Müller, 1992. - 224 s. fotogr.

FILIP, Zdeněk 2474 FORMAN, Miloš - 2485
Svědectví generála Přikryla / Zdeněk Filip. - In: NOVÁK, Jan
Region (listopad 1993). Co já vím? : Autobiografie Miloše Formana /

FILIP, Zdeněk 2475 Josek. - Brno : Atlantis, 1994. - 237 s. : fotogr.
Vzpomínky na válku / Zdeněk Filip. - In: K
české literatuře 1945-1948. - Brno, 1992. - S. FRANCŮ, Dušan 2486
65-69. Vzpomínky / Dušan Franců. - Brno : J. Franců,

FILÍPEK, Jan 2476
Ve stínu šibenice : České osudy / Jan Filípek ; FRANĚK, Jiří 2487
Úvod William Walsh. - Praha : I. Železný, 1991. Vzpomínka na terezínský a osvětimský odboj /

Německý dům aneb příběh nepotrestané vraždy

Kolíně n.R.

36/37 (1989/1990 vyd. 1990), s. 73-82.

Praha : Mladá fronta, 1991. - 122 s. : fotogr.

205 s.

Miloš Forman, Jan Novák ; Z angl. přel. Jiří

1995. - 244 s. : fotogr.



( 144 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

Jiří Franěk. - In: Terezín v „konečném řešení Gottliebová-Babbittová, Emilie Hanáková. - In:
židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s. Neznámý holocaust / Uspoř. a k tisku připr.
- S. 121-126. - Akce: [Mezinárodní konference]. Hana Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej
Terezín. 1991. Sulitka. - 1. vyd. - Praha : Desetiletí výchovy

FRÄNKL, Jiří 2488 kultury, 1995. - 85 s. - S. 80-83. - Akce:
Hořící nebesa = The Burning Skies / Jiří Fränkl. [Seminář]. Písek. 13.05.1995.
- Praha : Sefer, 1995. - 144 s.

FROLÍK, Josef 2489 „Válečný deník“ Alfréda Bartoše / Karel
Špion vypovídá / Josef Frolík. - Praha : Orbis, Gottwald. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka.
1990. - 322 s. : 2 příl. - Převz. z 4. vyd. 1982 v - Roč. 26, č. 1/2 (1991), s. 23-27.
nakl. Index, Kolín n.R.

FUČÍK, Bedřich 2490 Nočnímu motýlovi z čísla 112 / Hana
Čtrnáctero zastavení / Bedřich Fučík ; Ed. Vla- Greenfieldová. - In: Roš chodeš. - Roč. 54,
dimír Binar, Mojmír Trávníček. - Praha : Me- (listopad 1992), s. 12-13.
lantrich, 1992. - 360 s. - (Dílo B. Fučíka ; Sv. 5)

FUČÍK, Julius 2491 Z Kolína do Jeruzaléma : Střípky vzpomínek /
Reportáž psaná na oprátce / Julius Fučík. - B.m. Hana Greenfieldová ; Z angl. orig. přel. Eva
: Orego, 1994. - 199 s. Kondrysová. - Praha : Gefen Publ. House, 1992.

FUČÍK, Julius 2492
Reportáž, psaná na oprátce / Julius Fučík ; Připr. GRŇA, Josef 2501
František Janáček ...[aj.]. - Praha : Torst, 1995. - Nezveřejněná část pamětí prof. dr. Josefa Grni /
347 s. : obr., fotogr. Josef Grňa ; K otištění připr. Václav Peša,

FUKS, Ladislav - 2493 moravské. - Roč. 111, č. 2 (1992), s. 315-324.
TUŠL, Jiří
Moje zrcadlo. Co bylo za zrcadlem : HAJDA, Josef - MRVA, Jiří 2502
Vzpomínky, dojmy, ohlédnutí / Ladislav Fuks, Pro svobodu člověka / Josef Hajda, Jiří Mrva. -
Jiří Tušl ; Předml. Arnošt Lustig. - Praha : Kroměříž : Pospa - J. Pospíšil, 1993. - 222 s.,
Melantrich, 1995. - 477 s. - (Česká próza) fotogr.

GEHLEN, Reinhard 2494 HÁJKOVÁ, Jaroslava 2503
Tajná služba v akci : Vzpomínky z let Platí ten nejbohatší / Jaroslava Hájková. - In:
1942-1971 / Reinhard Gehlen ; Z něm. orig. Slovo v úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk
přel. Karel Mudrych. - Praha : Naše vojsko, Rotrekl, Karel Mácha. - Brno : Masarykova
1994. - 153 s. - (Memoáry ; Sv. 7) univ. ; Moravská zemská knihovna, 1994. - 318

GISSINGOVÁ, Věra 2495
Perličky dětství / Věra Gissingová ; Z angl. přel. HÁJKOVÁ-DUXOVÁ, Věra 2504
Alžběta Rejchrtová. - Praha : Odeon, 1992. - 187 Takový to byl život / Věra Hájková-Duxová. -
s. : fotogr. In: Židovská ročenka. - (5752=1991/1992), s.

GLAZAR, Richard 2496 samizd. edici Petlice.
Treblinka, slovo jak z dětské říkanky / Richard
Glazar. - Praha : Torst, 1994. - 333 s. - HALLA, Milan Jan 2505
(Svědectví o době a lidech ; Sv. 2) - Vyd. Ústav Rozervaná dekáda 1938-1948 / Milan Jan Halla.
pro soudobé dějiny AV ČR. - Praha : Vyšehrad, 1992. - 261 s.

GOTTLIEBOVÁ-BABBITTOVÁ, Annemarie-2497 HANČ, Jan 2506
HANÁKOVÁ, Emilie Události / Jan Hanč ; Úvod Jan Lopatka ; Do-
Vzpomínky bývalých vezeňkyň koncentračního slov Zdeněk Urbánek. - Praha : Torst, 1995. -
tábora v Osvětimi / Annemarie 390 s.

k lidským právům ; Brno : Muzeum romské

GOTTWALD, Karel 2498

GREENFIELDOVÁ, Hana 2499

GREENFIELDOVÁ, Hana 2500

- 65 s., obr.

Zdeněk Štěpánek. - In: Časopis Matice

s. - S. 284-285.

83-86. - Úryvek z knihy Trojí ohlédnutí, vyd. v



( 145 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

HAVEL, Rudolf 2507 Let let / Josef Hiršal, Bohumila Grögerová. - In:
Vzpomínka zcela neliterární / Rudolf Havel. - Střední Evropa. - Roč. 8, č. 27 (1993), s.
In: Slovo v úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk 147-170.
Rotrekl, Karel Mácha. - Brno : Masarykova
univ. ; Moravská zemská knihovna, 1994. - 318 HIRŠAL, Josef - 2517
s. - S. 286-287. GRÖGEROVÁ, Bohumila

HAVEL, Václav M. 2508 Hiršal, Bohumila Grögerová. - Praha : Mladá
Mé vzpomínky / Václav M. Havel ; Předml. fronta, 1993-1994. - 358 s. ; 398 s. ; 436 s. :
Zdeněk Urbánek ; Doslov Václav Havel, Ivan fotogr. - 1. díl vyd. v nakl. Rozmluvy.
Havel. - Praha : Lidové noviny, 1993. - 462 s.,
fotogr. HIRŠAL, Josef 2518

HAVLÍČEK, František Xaver 2509 Rozmluvy, 1991. - 351 s. - 1. vyd. 1989 v nakl.
Poslední na Hluboké : Kníže Adolf II. ze Rozmluvy, Londýn.
Schwarzenbergu 1890-1950 / František Xaver
Havlíček. - Vimperk : Papyrus, 1994. - 227 s., HLAVSA, Mejla - 2519
obr. PELC, Jan

HEGNAUER, Ida - 2510 Pelc. - Praha : BFS, 1992. - 168 s., fotogr.
HEGNAUER, Ralph
Přemysl Pitter a Olga Fierzová viděni očima HODAČOVÁ, Helena 2520
švýcarských přátel / Ida Hegnauer, Ralph Heg- Bubeneč, Jugoslávských partyzánů 34 / Helena
nauer. - In: Přemysl Pitter život a dílo. - Praha : Hodačová. - In: Václav Černý
Pedagogické muzeum J. A. Komenského, 1994. 26.3.1905/2.7.1987 / Uspoř. Marie Langerová. -
- 127 s. - S. 17-19. - Res. něm., angl. - Akce: 1. vyd. - Praha : Obec spisovatelů, 1994. - 145 s.
[Mezinárodní seminář]. Praha. 27.03.1993. - S. 79-82. - Akce: [Konference]. Dobříš.

HEJDA, Jiří 2511
Žil jsem zbytečně : Román mého života. 1-2 / HORA, Ota 2521
Jiří Hejda. - Praha : Melantrich, 1991. - 431 s. : Svědectví o puči : Z bojů proti komunizaci
fotogr. - (Memoáry Melantrich) Československa. 1-2 / Ota Hora ; Úvod Pavel

HEJTMAN, Bohuslav 2512 s. : fotogr. - (Memoáry Melantrich) - 1. vyd.
Vzpomínka na poválečná léta v petrografickém 1978 v nakl. Sixty-Eight Publ., Toronto.
ústavu na přírodovědecké fakultě UK v Praze /
Bohuslav Hejtman. - In: Dějiny věd a techniky. - HORÁČEK, Michal 2522
Roč. 23, č. 3 (1990), s. 180-184. Jak pukaly ledy / Michal Horáček ; Fotogr.

HERRMANNOVÁ, Margit - 2513 libris, 1990. - 224 s. : fotogr.
SCHÜTZOVÁ, Helena
Kdo chce budoucím něco říci, má promluvit / HORŇÁK, Viliam 2523
Margit Herrmannová, Helena Schützová. - Československo mezi přestavbou a revolucí :
Praha : Židovské muzeum, 1994. - 89 s. : fotogr. Politický deník 1987-91. 1, Přestavba. 2,

HESS, Alexandr 2514 Praha : Pražská imaginace, 1991. - 58 s. ; 60 s. ;
Byli jsme v bitvě o Anglii / Alexandr Hess. - In: 69 s.
Reportér. - Roč. 5, č. 12 (1990), Příl. s. I-XVI.

HEZOVÁ-BAUMÖHLOVÁ, Klára 2515 Doba ortelů : Dokumenty - vzpomínky - iluze
Kdy a kde zemřel Karel Poláček : Poslední skeč a skutečnosti / Jaromír Hořec. - Brno :
: Ze vzpomínek / Klára Hezová-Baumöhlová. - Scholaris, 1992. - 156 s. : obr.
In: Roš chodeš. - Roč. 57, (květen 1995), s. 12.

HIRŠAL, Josef - 2516 Mezi svědectvím (poezie) a hlasem (historie) /
GRÖGEROVÁ, Bohumila Jaromír Hořec. - In: Slovo v úzkosti a naději /

Let let. 1, 2, 1960-1965. 3, 1966-1968 / Josef

Vínek vzpomínek / Josef Hiršal. - Praha :

Bez ohňů je underground / Mejla Hlavsa, Jan

04.11.1993.

Javor. - Praha : Melantrich, 1991. - 323 s. ; 289

Jaroslav Krejčí, Herbert Slavík. - Praha : Ex

Revoluce. 3, Vystřízlivění / Viliam Horňák. -

HOŘEC, Jaromír 2524

HOŘEC, Jaromír 2525



( 146 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

Uspoř. Zdeněk Rotrekl, Karel Mácha. - Brno : JANDEROVÁ, Drahoslava 2535
Masarykova univ. ; Moravská zemská knihovna, Rodiče a děti : Kronika. 1-2 / Drahoslava
1994. - 318 s. - S. 288-292. Janderová. - In: Listy. - Roč. 20, č. 2 (1990), s.

HOSTOVSKÝ, Egon 2526
Literární dobrodružství českého spisovatele v JANKA, Otto 2536
cizině : aneb o ctihodném povolání kouzla Černá je řeka legionářů : Podle vyprávění Jana
zbaveném / Egon Hostovský. - Praha : ERM, Ryšavého z Prahy, který se jako voják a později
1995. - 195 s. : fotogr. - (Spisy Egona seržant a rotmistr Cizinecké legie zúčastnil
Hostovského ; Sv. 12) - 1. čes. vyd. 1966 v edici války o Francouzskou Indočínu v letech
Nový domov, Toronto. 1949-1954 / Otto Janka. - Praha : X-Egem,

HOUDEK, Vladimír 2527
Spomienka na Jana Masaryka / Vladimír JANOUCH, František 2537
Houdek. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 6 Jiří Hájek : hrst vzpomínek / František Janouch.
(1993/1994), s. 817-826. - Res. angl. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 17, č. 10

HVÍŽĎALA, Karel 2528
Raroh / Karel Hvížďala. - Praha : I. Železný, JANOUCH, Svatopluk 2538
1992. - 208 s. Světla a stíny / Svatopluk Janouch. - Praha :

HVÍŽĎALA, Karel 2529 (Ikarové ; Sv. 8)
Výpověď / Karel Hvížďala. - Praha : I. Železný,
1995. - 205 s. JANOVSKÁ, Jarmila 2539

HYNDRÁKOVÁ, Anna - 2530 1994. - 159 s.
LORENCOVÁ, Anna
Aus der Tiefe der Vergangenheit / Anna JANOVSKÝ-DRÁŽĎANSKÝ, Karel 2540
Hyndráková, Anna Lorencová. - In: Svobodná Evropa - Slobodná Európa : ...a nyní
Theresienstädter / Ed. Miroslav Kárný, Raimund se už hlásí o slovo Karel Janovský-Drážďanský /
Kemper, Margita Kárná. - 1. vyd. - Praha : Karel Janovský-Drážďanský. - Vimperk :
Nadace Terezínská iniciativa, 1994. - 253 s. - S. Papyrus, 1995. - 222 s. : fotogr.
135-143.

CHADIMA, Mikoláš 2531 Jak to tehdy skutečně bylo : Čeho se i moskevští
Alternativa : Svědectví o českém rock & rollu komunisté obávali. Č. 4/5, Čs. sociální
sedmdesátých let : Od rekvalifikací k nové vlně demokracie v roce 1968 / Přemysl Janýr. - In:
se starým obsahem / Mikoláš Chadima. - Brno : Trend politiky, vědy, kultury, společnosti. - Č.
Host, 1993. - 414 s., fotogr. 1-2 (1995), s. 20-21 ; 19-20.

IVANOV, Miroslav 2532 JEDLIČKA, Josef 2542
Čech v Kanadě / Miroslav Ivanov. - Praha : Krev není voda / Josef Jedlička. - Praha : Čs.
Faun, 1994. - 240 s. : fotogr. spisovatel, 1991. - 475 s.

IVANOV, Miroslav 2533 JELEN, Jiří 2543
Nepravděpodobné příběhy aneb Jak jsem dělal Květen 1945 na vrchu Praha / Jiří Jelen. - In:
literaturu / Miroslav Ivanov. - Hradec Králové : Minulostí Rokycanska. - Č. 2 (1995), s. 39-42.
Kruh, 1990. - 312 s. : [24] s. fotogr. -
(Okamžiky) JELÍNEK, Ivan 2544

IVANOV, Miroslav 2534 Hynek Smutný. - Praha : Torst, 1994. - 716 s. :
Utajené protokoly aneb Geniální podvod / obr.
Miroslav Ivanov. - Praha : Vyd. a nakl. MV ČR,
1994. - 224 s., fotogr., obr. - (Lidé a zločin ; Sv. JESENSKÁ, Milena 2545
5) Alles ist Leben / Milena Jesenská. - Frankfurt

12-22. - Roč. 21, č. 1 (1991) s. 29-37.

1995. - 196 s. : fotogr.

(1993), s. 2.

Naše vojsko, 1994. - 144 s., 8 s. fotogr. -

Velikánky / Jarmila Janovská. - Praha : Primus,

JANÝR, Přemysl 2541

Jablko se kouše / Ivan Jelínek ; K vyd. připr.

a.M. : Neue Kritik, 1990. - 223 s., obr. příl.



( 147 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

JÍLKOVÁ, Eva 2546 KAPRÁLOVÁ, Zdena 2556
Josef Smrkovský - drama svědomí / Podle Zítra bude líp : Kronika míru, války a exilu /
vyprávění Zdeny Prahlové připr. Eva Jílková. - Zdena Kaprálová. - Tišnov : Sursum, 1992. - 27
In: Reportér. - Roč. 5, č. 10 (1990), s. 19. s., obr.

JIRÁSEK, Bohumil 2547 KARDINÁL 2557
Podoby poznání / Bohumil Jirásek. - In: Slovo Kardinál Trochta - mučedník : Terezín, Maut-
v úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk Rotrekl, hausen, Dachau / Vzpomínky kardinála Trochty
Karel Mácha. - Brno : Masarykova univ. ; z Malé terezínské pevnosti zaps. Marie
Moravská zemská knihovna, 1994. - 318 s. - S. Báčová-Křížková ; Doslov Josef Pekárek. -
293-296. Nové Město n.M. : Signum unitatis, 1991. - 48 s.

JIRÁSEK, Miroslav 2548 životopisných črt „Štěpán kardinál Trochta“ od
Z deníku vlastizrádce / Miroslav Jirásek. - Praha Jaromíra Korejse.
: Panorama, 1990. - 98 s. - (Stopy, fakta,
svědectví) KÁRNÝ 2558

JÍRŮ, Jaroslav 2549 Viktor Stejskal, Josef Malý, Karel Řezáč,
Zpověď dítěte svého věku / Jaroslav Jírů ; Úvod Ladislav Wiedermann, Pavel Chmelík, Pavel
Luboš Dobrovský. - Hradec Králové : Kruh, Chmelík, Jindřich Harth. - In: Minulostí
1991. - 181 s. - (Okamžiky) Rokycanska. - Č. 2 (1995), s. 44-51.

JOSTEN, Josef 2550 KÁRNÝ, Miroslav - 2559
Československo žaluje / Josef Josten. - Praha : VÁCLAVEK, Ludvík
Naše vojsko, 1993. - 190 s., fotogr. Lesní deník / Miroslav Kárný, Ludvík Václavek.

JŮN, Libor 2551 98-105.
Cestovní deník generála Otakara Husáka z cesty
do SSSR v květnu 1938 : Příspěvek k KAVAN, Jan 2560
československo- sovětským vztahům před Úloha agentury Palach Press / Jan Kavan. - In:
druhou světovou válkou / Zprac. Libor Jůn. - In: Česká nezávislá literatura po pěti letech v
Slovanský přehled. - Roč. 81, č. 4 (1995), s. referátech / Red. František Kautman. - Praha :
378-384. Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S.

JUZA, Josef - 2552 17.11.1994-18.11.1994.
VOBORNÍKOVÁ, Eva
Svědectví politických vězňů okresu Rychnov KEILBERTH, Arnold 2561
nad Kněžnou 1948-1989. 1 / Josef Juza, Eva Každý měl možnost... / Arnold Keilberth. - In:
Voborníková. - Rychnov n.Kněžnou : Státní Svědkové zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva
okresní archiv, 1995. - 394 s. : fotogr. - Daňková. - Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. -
(Nezákonnost doby 1948-1989 v lidských S. 7-8. - Soub. text v něm.
osudech)

KÁCHA, Miroslav 2553 Diplomatem v Bratislavě : Vztahy mezi
Co se dělo v Leopoldově / Miroslav Kácha. - In: Švýcarskem a Slovenskem 1939 až 1945 / Hans
Reportér. - Roč. 5, č. 26 (1990), Příl. s. V-VIII. Keller ; Z němčiny přel. Bedřich Blasko. - In:

KANTŮRKOVÁ, Eva 2554
Dům smutku / Eva Kantůrková. - In: O česko- KESSLER, Erich 2563
slovenském vězeňství / Sest. a uspoř. Jiří Ein Theresienstädter Tagebuch / Erich Kessler. -
Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - 198 In: Theresienstädter. - Praha : Academia, 1995. -
s. - S. 20-30. 333 s. - S. 304-324.

KANTŮRKOVÁ, Eva 2555 KLÁNSKÝ, Josef 2564
Památník / Eva Kantůrková. - Praha : Český Přežil jsem Hitlera / Josef Klánský. - Praha :
spisovatel, 1994. - 289 s. Magnet-Press, 1992. - 243 s. : fotogr. - (Svícen)

: fotogr. - Přísp. Mauthausen a Dachau vyňato z

Kárný pracovní tábor v Mirošově : Vzpomínky /

- In: Židovská ročenka. - (5751=1990/1991), s.

65-70. - Akce: [Konference]. Praha.

KELLER, Hans 2562

Střední Evropa. - Roč. 8, č. 26 (1992), s. 85-95.



( 148 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

- Vyd. Státní židovské muzeum. KOMÁREK, Valtr 2575

KLOS, Elmar 2565 Nadas, 1992. - 95 s. : fotogr. - (Osobnosti)
S odstupem času / Elmar Klos. - In: Iluminace. -
Roč. 3, č. 2 (1991), s. 106-114. KOMÁREK, Vladimír 2576

KLUMPAR, Vladislav - 2566 krematoriu... / Vladimír Komárek. - Praha :
HLINOMAZ, Milan Primus, 1993. - 136 s., fotogr., obr.
Z pamětí JUDr. Vladislava Klumpara /
Vladislav Klumpar ; Ed. Milan Hlinomaz. - In: KONOPÁSEK, Emil 2577
Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. 5 (1991), s. Od Tobruku k Dunkerque / Emil Konopásek. -
53-56. In: Národ se ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub

KOCOUREK, Milan 2567 za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 63-71. - Zvl. příl.
45 let krajanské farnosti v Londýně : Pamětník: čtrnáctideníku Národní Osvobození.
P. Jan Lang SJ / Milan Kocourek. - Londýn :
b.n., 1994. - 90 s. : fotogr. KORDA, Václav - 2578

KOHÁK, Erazim 2568 Pilotem R.A.F. / Václav Korda, Adam Jist ;
Stolování s Míšou / Erazim Kohák. - In: Doslov Stanislav Bártl. - Praha : Mladá fronta,
Benefice / Ed. Karel Hvížďala. - Toronto : Sixty- 1992. - 154 s. : fotogr. - (Osudy ; 1)
Eight Publ., 1991. - S. 140-144.

KOHOUT, Pavel 2569 Svědectví o varovné oběti studenta Jana Palacha
Kde je zakopán pes : Memoáromán / Pavel dne 16. ledna 1969 / Václav Kotva. - In: Ve
Kohout ; Předml. Pavel Kohout. - Brno : jménu života vašeho... / Sborník uspoř. a edičně
Atlantis, 1990. - 534 s. : fotogr. - 1. a 2. vyd. připr. Barbara Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha
1987 a 1988 v nakl. Index, Kolín n.R. : Univ. Karlova, 1990. - 72 s. - S. 5-6.

KOHOUT, Pavel 2570 KOUDELKOVÁ, Margit 2580
Z dziennika kontrrewolucjonisty / Pavel Kohout Svoboda přišla příliš pozdě / Margit Koudelka. -
; Przel. Gabriel Winkler. - Warszawa : In: Svědkové zamlčené minulosti / Přel. a red.
Volumen, 1990. - 121 s. - (Biblioteka Europy ; Iva Daňková. - Praha : Prago Media, 1995. - 109
Č. 1) s. - S. 45-46. - Soub. text v něm.

KOKOŠKA, Stanislav 2571 KOUTSKÁ, Ivana 2581
Poznámky Jaroslava Drábka o jeho rozmluvě Z pozůstalosti Ladislava Rašína / Ivana
s Edvardem Benešem v lednu 1939 / Stanislav Koutská. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 4
Kokoška. - In: Z druhé republiky. - Praha, 1993. (1995), s. 563-577. - Res. angl.
- S. 365-375.

KOLOWRAT, Ernest 2572 Eine Jüdin in Prag : Unter dem Schatten von
Zpovědi českého Američana / Ernest Kolowrat. Hitler und Stalin / Heda Margolius Kovály ; Aus
- Praha : Český spisovatel, 1995. - 226 s. dem Amerik. v. Hans-H. Harbort. - Berlin :

KOLOWRAT, Ernest 2573
Zpovědi lehkovážného šlechtice / Ernest KOVÁLYOVÁ, Heda 2583
Kolowrat ; Přel. Adriena Borovičková, Josef Na vlastní kůži / Heda Kovályová. - Praha :
Moník. - Praha : Český spisovatel, 1993. - 167 s. Československý spisovatel, 1992. - 219 s. - 1.

KOLOWRAT, Ernest 2574
Zpovědi nevědomého hříšníka / Ernest Kolowrat KOVÁLYOVÁ, Heda 2584
; Z angl. orig. přel. Ivana Jílovcová-Fieldová, Le premier printemps de Prague : Souvenirs,
Ernest Kolowrat. - Praha : Český spisovatel, 1941- 1968 / Heda Margolius Kovály ; Traduit
1995. - 265 s. de l'anglais par Isabelle Chapman. - Paris :

Mé pády a vzestupy / Valtr Komárek. - Praha :

Pojednání o mé radostné cestě od kolébky ke

Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz bojovníků

JIST, Adam

KOTVA, Václav 2579

KOVÁLYOVÁ, Heda 2582

Rowohlt, 1992. - 254 s.

vyd. 1973 v nakl. Sixty-Eight Publ., Toronto.

Payot, 1991. - 294 s. - (Documents Payot)



( 149 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

KOVÁŘ, Pavel 2585 Terezín v „konečném řešení židovské otázky“. -
MUDr. Plzák se zpovídá : Slavní a slavné Praha : Logos, 1992. - 228 s. - S. 127-130. -
psychiatrické případy 1950-89 / Pavel Kovář. - Akce: [Mezinárodní konference]. Terezín. 1991.
Praha : Exit, 1993. - 173 s., fotogr.

KOVAŘÍK, Jaroslav 2586 Die Deportationen aus Theresienstadt nach dem
Na druhém břehu řeky... : Vyprávění Osten im Spiegel des Tagebuchs Willy Mahlers
„odtamtud“ z let 1977-1986 / Jaroslav Kovařík. / Miroslav Kryl. - In: Theresienstädter. - Praha :
- Praha : Pragma, 1991. - 111 s. Academia, 1995. - 333 s. - S. 69-91.

KOŽÍK, František 2587 KŘÍŽ, Ivan 2598
Vzpomínky / František Kožík. - Praha : Orbis, Umění tolerance / Ivan Kříž. - In: Slovo v
1995. - 388 s. : fotogr. úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk Rotrekl, Karel

KOŽMÍN, Zdeněk 2588 zemská knihovna, 1994. - 318 s. - S. 297-298.
Struktury / Zdeněk Kožmín. - Brno : Rovnost,
1995. - 134 s. : ilustr. KUBÍČEK, Ivan 2599

KRAJINA, Vladimír 2589 Ivan Kubíček ; Připr. Karel Jiřík. - In: Ostrava. -
Vysoká hra : Vzpomínky / Vladimír Krajina ; Roč. 16, (1991), s. 375-383.
Zprac. a ed. pozn. Jiří Doležal. - Praha : Eva,
1994. - 238 s., fotogr. KUČERA, Otmar - MIKULKA, Jiří 2600

KRÁTKÝ, Karel 2590 s Otmarem Kučerou, příslušníkem čs. letectva
Nové svědectví k bilanci studentských obětí / ve Velké Británii v letech 1940-1945 / Otmar
Karel Krátký. - In: 17. listopad 1939. - 1. vyd. - Kučera ; Ed. Jiří Mikulka. - In: Věda a život. -
Brno : Doplněk, 1994. - 94 s. - S. 27-31. Roč. 35, č. 7 (1990), s. 5-8.

KRATOCHVIL, Antonín 2591 KUKAL, Karel 2601
...za ostnatými dráty a minovými poli... : Vzpo- Deset křížů / Karel Kukal ; Ilustr. Jan Kristofori.
mínky a svědectví. 1, Vývojové tendence v čes- - Praha : Nová inspirace, 1993. - 110 s., fotogr.
ké exilové literatuře v letech 1948-1968 / Anto-
nín Kratochvil. - Brno : Erasmus-Grasser-Verl., KUKLÍK, Jan 2602
1993. - 194 s., obr. O mýtu, legendě a hagiografii / Jan Kuklík. - In:

KRAUS, Ota B. 2592 636-640. - Res. angl. - Polem.: Reportáž, psaná
Můj bratr dým / Ota B. Kraus ; Přel. Pavel na oprátce / Julius Fučík. - 1. úpl., krit. a
Stránský. - Praha : Panorama, 1993. - 165 s. koment. vyd. - Praha : Torst, 1995. - 347 s.

KROUPA, Adolf 2593 KUNDERA, Ludvík 2603
Mlžné galaxie : rozhlasové promluvy / Adolf Řečiště / Ludvík Kundera. - Brno : Rovnost,
Kroupa. - Brno : Petrov, 1995. - 172 s. : fotogr. 1993. - 141 s. : fotogr.

KRUMBACHOVÁ, Ester 2594 KUSEBAUCHOVÁ, Eva 2604
První knížka Ester / Text a ilustrace Ester Život? / Eva Kusebauchová. - In: Svědkové
Krumbachová. - Praha : Primus, 1994. - 182 s. : zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva Daňková. -
ilustr. Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. - S. 91-92. -

KRYL, Karel 2595
Krylogie : Autorské pořady, vysílané v letech KUTNAR, František 2605
1975-1989 rozhlasovou stanicí Svobodná Generace Brázdy / František Kutnar ; K vyd
Evropa / Karel Kryl. - Praha : Academia, 1994. - připr. Josef Hanzal, Josef Tlapák. - Praha :
309 s. Historický klub, 1992. - 201 s.

KRYL, Miroslav 2596 KUTNAR, František 2606
Deník Egona Redlicha / Miroslav Kryl. - In: Příroda a domov : Střípky vzpomínek /

KRYL, Miroslav 2597

Mácha. - Brno : Masarykova univ. ; Moravská

Má deportace do Trenčína v noci 14. září 1968 /

Válečný letec vzpomíná... : Pohled do historie

Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 4 (1995), s.

Soub. text v něm.



( 150 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

František Kutnar ; K vyd. připr. Karel Novotný. LITOMISKÝ, Jan - 2617
- Praha : Historický klub, 1993. - 19 s. WOLF, Jiří

KVASNIČKA, Václav 2607 vězňů / Jan Litomiský, Jiří Wolf. - In: O
Droga zvaná špionáž aneb o čem Frolík ani československém vězeňství / Sest. a uspoř. Jiří
Bittman nepíší / Václav Kvasnička. - Praha : Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - 198
Periskop, 1994. - 179 s. : fotogr. s. - S. 118-148.

KYNCL, Karel 2608 LOEWENSTEIN, Bedřich 2618
Po jaru přišla zima aneb Zamyšlení nad vlastní Útržkovité vzpomínky zprostředkovatele /
knížkou o Chartě 77 / Karel Kyncl ; Fotogr. Ivan Bedřich Loewenstein. - In: Dvě desetiletí před
Kyncl. - Praha : Art-servis, 1990. - 189 s. : listopadem 89 / Ed. Emanuel Mandler. - [1.
fotogr. vyd.]. - Praha : Maxdorf ; Ústav pro soudobé

LANG, Miroslav 2609 (Historia nova ; Sv. 3)
Poznámky ke scénáři filmu, který snad jednou
bude natočen : Z deníku televizního LORENCOVÁ, Anna 2619
kameramana 21.-26. srpna 1968 / Miroslav Exodus rodiny Koehlerových / Vyprávění Anny
Lang. - In: Svědectví. - Roč. 23, č. 89/90 (1990), Hradílkové a Zdeňky a Přemysla Muchových
s. 173-188. zaps. Anna Lorencová. - In: Roš chodeš. - Roč.

LANGER, Kurt 2610
Dny strachu : Zpráva o „odsunu“ sudetských LOTAR, Petr 2620
Němců z Bruntálska / Kurt Langer ; Přel. Milan ...Domov můj / Petr Lotar ; Z něm orig. přel.
Kubes. - Praha : Institut pro středoevropskou Milan Schulz, Petr Lotar ; Předml. Marie
kulturu a politiku, 1992. - 72 s. Valtrová, Ota Ornest. - Praha : Primus, 1993. -

LEDERER, Jiří 2611
Když se řekne Werich a když se řekne Voskovec LUŽA, Radomír V. - 2621
/ Připr. Jiří Lederer. - Praha : Orbis, 1990. - 245 NĚMEČEK, Jaroslav
s. : fotogr. Vzpomínky Arnošta Heidricha na odboj /

LEHAR, Vojtěch 2612 Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 3 (1993), s.
Měl jsem být zastřelen : Na frontách druhé 151-161.
světové války / Vojtěch Lehar. - Cheb : Svět
křídel, 1994. - 126 s. MACHÁČEK, Karel A. 2622

LEVORA, Vladimír - 2613 listopad 1939. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. -
DVOŘÁKOVÁ, Zora 95 s. - S. 58-64.
Ze stalinských gulagů do Československého
vojska / Vladimír Levora, Zora Dvořáková. - MACHÁČEK, Miroslav 2623
Praha : Z. Hříbal, 1993. - 246 s. - (Poznání ; 3) Zápisky z blázince / Miroslav Macháček ; Úvod

LIBERDA, Vladimír 2614 1995. - 174 s.
Příběh orwellovských let / Vladimír Liberda. -
Brno : Doplněk, 1995. - 239 s. MACHONIN, Sergej 2624

LIST, Vladimír 2615 Sergej Machonin. - In: Prostor. - Roč. 6, č. 24
Paměti / Vladimír List. - Ostrava-Poruba : Čs. (1993), s. 161-175.
elektrotechnický svaz, 1992. - 191 s.

LIŠKUTÍN, Miroslav Antonín 2616 Příběh se závorkami : Alternativy / Sergej
Bouřlivá oblaka / Miroslav Antonín Liškutín. - Machonin. - Brno : Atlantis, 1995. - 305 s. :
Praha : Naše vojsko, 1992. - 153 s. : fotogr. - fotogr.
(Fakta a svědectví ; 114)

Jablonecká bižuterie - produkt otrocké práce

dějiny AV ČR, 1993. - 109 s. - S. 45-55. -

55, (leden 1993), s. 8-9.

263 s., fotogr.

Radomír V. Luža, Jaroslav Němeček. - In:

Benešovi lékaři / Karel A. Macháček. - In: 17.

Zdeněk Hedbávný. - Praha : Český spisovatel,

Deníkové záznamy z normalizačních časů /

MACHONIN, Sergej 2625



( 151 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

MANDLOVÁ, Adina 2626 MERTL, Věroslav 2636
Dneska už se tomu směju / Adina Mandlová. - Kruhy pod očima : Deníky, eseje 1950-1993 /
Praha : Čs. filmový ústav, 1990. - 288 s. - Věroslav Mertl. - Třebíč : Arca JiMfa, 1995. -
(Vzpomínky, úvahy, eseje ; Sv. 1) - 1. vyd. 1977 317 s.
v nakl. Sixty-Eight Publ., Toronto.

MAREČKOVÁ, Lenka 2627 Svědectví o neobyčejném životě / Tatiana
Můj pobyt ve vězení / Lenka Marečková. - In: O Metternichová ; Z něm. orig. přel. Helena
československém vězeňství / Sest. a uspoř. Jiří Hedlová. - Praha : Panorama, 1992. - 452 s.,
Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - 198 fotogr. příl.
s. - S. 80-86.

MARVAN, Jaroslav 2628 Má setkávání se Zdeňkem Filipem / František
Nejen o sobě / Jaroslav Marvan ; Ed. Petr Hořec. Mezihorák. - In: Sborník prací k sedmdesátinám
- Praha : Melantrich, 1991. - 352 s., obr. příl. - doc. PhDr. Zdeňka Filipa, CSc. - Olomouc,
(Memoáry Melantrich) 1995. - S. 5-7. - Strojopis.

MASARYKOVÁ, Alice G. 2629 MEZNÍK, Jaroslav 2639
Dětství a mládí : Vzpomínky a myšlenky / Alice Bohunice / Jaroslav Mezník. - In: Soudobé
G. Masaryková ; Red. Zdena Pelikánová, Dag- dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 293-301. -
mar Švihlová. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, Res. angl.
1994. - 115 s., fotogr. - 1. vyd. v r. 1960,
Pittsburgh. MIKULÁŠEK, František 2640

MASARYKOVÁ, Herberta 2630 dlouho vězněného komunisty pro víru / Franti-
Bylo nebylo... / Herberta Masaryková. - In: Ma- šek Mikulášek. - Praha : Řád L. P., 1992. - 151 s.
sarykův sborník. 7, T. G. M. a naše současnost
(1980). - Praha : Academia, 1992. - S. 15-20. MLYNÁŘ, Zdeněk 2641

MATOUŠKOVÁ, Julie 2631 Moskva : Respublika, 1992. - 287 s.
Moje vzpomínky na T. G. Masaryka / Julie
Matoušková. - In: Masarykův sborník. 7, T. G. MLYNÁŘ, Zdeněk 2642
M. a naše současnost (1980). - Praha : Mráz přichází z Kremlu / Zdeněk Mlynář ;
Academia, 1992. - S. 21-24. Předml. k čes. vyd. Zdeněk Mlynář. - Praha :

MEDEK, Mikuláš 2632 Sv. 62)
Texty / Mikuláš Medek ; Uspoř. a k vyd. připr.
Antonín Hartmann, Bohumír Mráz. - Praha : MORAVEC, František 2643
Torst, 1995. - 430 s. : fotogr. Špión, jemuž nevěřili / František Moravec ;

MELOUNEK, Pavel 2633 Disherová ; Z angl. rukopisu vybr., uspoř. a přel.
Biják : Intimní osvětlení českého filmu / Pavel Hana Moravcová- Disherová. - Praha :
Melounek. - Praha : Pragma, 1994. - 105 s. : Rozmluvy, 1990. - xi, 377 s. : fotogr. na příl. -
fotogr. Přet. exil. vyd. z r. 1987 v nakl. Rozmluvy.

MENACHOVSKÝ, Bernard 2634 MORELL, Sydney 2644
Bojoval jsem ve třech armádách : Vzpomínky / Viděl jsem ukřižování : Sudety 1938-39 :
Bernard Menachovský. - In: Židovská ročenka. - Svědectví anglického novináře, který byl při
(5756=1995/1996 vyd. 1995), s. 61-76. tom / Sydney Morell ; Z angl. orig. přel.

MENČÍK, Ferdinand 2635 Brno : Jota, 1995. - 186 s. : fotogr.
Poskokem u Jana Bati : Jan Baťa: spolupráce -
články z let 1920-1936 / Ferdinand Menčík. - MÜLLEROVÁ, Dora 2645
Praha : Victoria Publ., 1993. - 138 s. : fotogr. Čechy a Morava : má vlast : Úvahy jedné

METTERNICHOVÁ, Tatiana 2637

MEZIHORÁK, František 2638

Za zdí a bez zdí : Vzpomínky známého jezuity

Moroz udaril iz Kremlja / Zdenek Mlynarž. -

Mladá fronta, 1990. - 283 s. : fotogr. - (Archiv ;

Úvod František Moravec, Hana Moravcová-

Alexander Fleischer ; Předml. Robert Kvaček. -

Brněnky k 1. lednu 1993 / Dora Müller. - In:
Svědkové zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva



( 152 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

Daňková. - Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. - 1968) přímých účastníků štábu „Západního
S. 12-15. - Soub. text v něm. vojenského okruhu“ - Příbram / Zprac. Adolf

MÜLLEROVÁ, Dora 2646 - Psychologická pomůcka pro potřeby velitelů
Noc na dveřích / Dora Müller. - In: Svědkové a důstojníků sociálního zařízení.
zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva Daňková. -
Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. - S. 28-29. - NĚMEC, Matěj 2655
Soub. text v něm. Návraty ke svobodě / Matěj Němec ; Předml.

MÜLLEROVÁ, Dora 2647 s., fotogr.
Takřka všichni naší staří přátelé na nás
zapomněli... / Dora Müller. - In: Svědkové NERMUŤ, Jindřich - 2656
zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva Daňková. - VYHNÁLEK, Milan
Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. - S. 68-69. - Kde je tráva zelenější : Se vzpomínkou na
Soub. text v něm. krásné mládí do roku 1949 / Jindřich Nermuť,

MÜLLEROVÁ, Dora 2648 s. : fotogr.
Výčitky svědomí / Dora Müller. - In: Svědkové
zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva Daňková. - NOR, A. C. 2657
Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. - S. 91-92. - Život nebyl sen : Záznam o životě českého
Soub. text v něm. spisovatele. 1-2 / A. C. Nor ; Předml. Jiří Nor ;

MUNK, František 2649 Atlantis, 1994. - 604 s. ; S. 613-1070.
S Benešem v Chicagu / František Munk. - In:
Střední Evropa. - Roč. 9, č. 30 (1993), s. NOVÁK, Jan 2658
103-106. Samet a pára / Jan Novák ; Přel. Jarka Vrbová,

MUSILOVÁ, Dana 2650 - 163 s. - 1. vyd. 1992 v nakl. Sixty-Eight Publ.,
Životní příběhy ročníku 1924 : Lidský osud Toronto.
v dějinách 20. století. 1, Historicko-biografický
výzkum / Dana Musilová, 1995. - 95 s. - NOVÁK, Rudolf 2659
(Studijní materiály výzkumného projektu Svatá zpověď esenbáka / Rudolf Novák. - Praha
Československo 1945-1967 ; 1) : Likeran, 1991. - 134 s.

NAVRÁTIL, Augustin 2651 NOVOTNÁ, Jarmila 2660
Za jakých podmínek jsem byl vyšetřován a Byla jsem šťastná / Jarmila Novotná ; Uspoř. Jan
pozorován ve vězeňském oddělení psychiatrické Králík. - Praha : Melantrich, 1991. - 320 s., 80 s.
léčebny od 7.1. do 11.3.1986 / Augustin obr. příl.
Navrátil. - In: O československém vězeňství /
Sest. a uspoř. Jiří Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : OLEKSY, Krystyna 2661
Orbis, 1990. - 198 s. - S. 87-91. Svědectví vězňů ze sonderkomanda - Salmen

NEFF, Vladimír - 2652 rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau / Ed. Toman
NEFF, Ondřej Brod, Miroslav Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. -
Večery u krbu / Vladimír a Ondřej Neffovi ; Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. -
Ilustr. Kamil Lhoták. - Praha : Paseka, 1995. - 203 s., fotogr. - S. 92-103. - (Terezínská
196 s. iniciativa). - Akce: [Mezinárodní konference].

NECHLEBA, Miroslav 2653
Hrst vzpomínek strojního inženýra / Miroslav OPASEK, Anastáz 2662
Nechleba. - In: Sborník Technického muzea v Dvanáct zastavení : Vzpomínky opata
Brně. - Roč. 6, (1991), s. 86-110. - Res. angl., břevnovského kláštera / Anastáz Opasek ; Ed.
něm. Marie Jirásková. - Praha : Torst, 1992. - 322 s. :

NĚKTERÉ 2654 Ústav pro soudobé dějiny ČSAV.
Některé vzpomínky a zážitky na rok 1968 (21. 8.

Filipi. - Příbram : Okresní muzeum, 1991. - 45 s.

Igor Němec. - Praha : Naše vojsko, 1994. - 233

Milan Vyhnálek. - Praha : Ewa Ed., 1992. - 158

Doslov a ed. pozn. Vladimír Novotný. - Brno :

Tomáš Vrba, Jan Novák. - Brno : Atlantis, 1992.

Gradowski / Krystyna Oleksy. - In: Terezínský

Praha. 07.03.1994- 08.03.1994.

fotogr. - (Svědectví o době a lidech ; 1) - Vyd.



( 153 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

OSERS, Jan 2663 PERNICKÝ, Antonín 2674
Jak jsem přežil / Jan Osers. - In: Židovská Nápravně výchovný ústav ministerstva
ročenka. - (5756=1995/1996 vyd. 1995), s. spravedlnosti Valdice / Antonín Pernický. - In:
52-60. O československém vězeňství / Sest. a uspoř.

OSOLSOBĚ, Jiří 2664 198 s. - S. 104-117.
Zbylo nás devět / Jiří Osolsobě. - Praha : Naše
vojsko, 1990. - 229 s. : fotogr. na příl. - (Paměti PEROUTKA, Ferdinand 2675
; Sv. 99) Deník Ferdinanda Peroutky z let 1947-1948 /

OSTRÝ, Ota 2665 Starý]. - In: Prostor. - Roč. 6, č. 24 (1993), s.
Břežanská balada / Ota Ostrý. - In: Terezínské 103-108.
listy. - Roč. 20, (1992), s. 104-114.

PACHMAN, Luděk 2666 Deníky, dopisy, vzpomínky / Ferdinand
Boha nelze vyhnat : Od marxismu zpět ke Peroutka ; Uspoř. Slávka Peroutková. - Praha :
křesťanství / Luděk Pachman. - Praha : Lidové noviny, 1995. - 320 s. : fotogr.
Vyšehrad, 1990. - 82 s. - 1. vyd. 1975 v nakl.
Křesťanská akademie, Řím. PEŠKOVÁ, Hana 2677

PALKOSKOVÁ-WIESENBERGEROVÁ, Albína2667 - Roč. 1, č. 1 (1990), s. 4-5.
Nebyl to jen sen / Albína Palkosková-Wiesen-
bergerová ; Úvod Eva Kantůrková. - Praha : PICKANTERIE 2678
Luxpress, 1991. - 85 s. : fotogr. na příl. Pickanterie : Koláž ze života a díla satirika J. R.

PATTON, George S. [jr.] 2668 1995. - 165 s. : obr., fotogr.
Válka mýma očima / George S. Patton [jr.] ;
Úvod Douglas Southall Freeman ; Přel. PITTER, Jaroslav 2679
Miroslav Brož. - Praha : Svoboda, 1992. - 354 s. Několik vzpomínek na strýce Přemysla / Jaro-
: fotogr., mp. slav Pitter. - In: Přemysl Pitter život a dílo. -

PAULUSOVÁ, Jaroslava 2669 ského, 1994. - 127 s. - S. 99-102. - Res. něm.,
Totálně nasazeni : Vzpomínky z regionu Duže- angl. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha.
jovska / Jaroslava Paulusová. - In: Vlastivědný 27.03.1993.
sborník Vysočiny. - Roč. 8, (1992), s. 287-298.

PAVLÍČEK, František 2670 Vzpomínky jednoho rodilého Němce v české
Konec patriarchátu : Stránky z mé lukovské politice / Walter Piverka. - In: Svědkové
kroniky / František Pavlíček. - Zlín : Archa, zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva Daňková. -
1992. - 208 s., obr. Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. - S. 19-20. -

PAVLÍKOVÁ, Miloslava 2671
[Vzpomínky dcery] / Miloslava Pavlíková. - In: PLACÁK, Bedřich 2681
Václav Černý 26.3.1905/2.7.1987 / Uspoř. Partyzáni bez legend : Život a boje partyzánské
Marie Langerová. - 1. vyd. - Praha : Obec brigády na západním Slovensku / Bedřich
spisovatelů, 1994. - 145 s. - S. 75-78. - Akce: Placák. - Praha : Klub osvobozeného samizdatu,
[Konference]. Dobříš. 04.11.1993. 1992. - 173 s. : fotogr.

PAVLOVÁ, Věra 2672 PODANÝ, Václav 2682
Vzpomínky na Otu Pavla / Věra Pavlová. - Albína Drátvová a její deník / Václav Podaný. -
Praha : Agentura V.P.K., 1993. - 126 s., fotogr. In: Dějiny a současnost. - Roč. 17, č. 2 (1995), s.

PECKA, Dominik 2673
Z deníku marnosti / Dominik Pecka. - Brno : PONICKÁ, Hana 2683
Atlantis, 1993. - 247 s. Lukavické zápisky / Hana Ponická. - Brno :

Jiří Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. -

Ferdinand Peroutka ; Vybral R. S. [Rudolf

PEROUTKA, Ferdinand 2676

Byla jsem na Ruzyni / Hana Pešková. - In: Tvar.

Picka / Sest. Eduard Světlík. - Praha : Marsyas,

Praha : Pedagogické muzeum J. A. Komen-

PIVERKA, Walter 2680

Soub. něm. text.

30-33.

Atlantis, 1992. - 433 s. - 1. vyd. 1989 v nakl.



( 154 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

Sixty-Eight Publ., Toronto. RAŠÍN, Alois 2694

PORSCHE, Lothar 2684 otcových zápisků sest. Ladislav Rašín. - Brno :
Čas jednou zhojí všechny rány / Lothar Porsche. Bonus A, 1994. - 229 s. : fotogr. - (Memorabilia
- In: Svědkové zamlčené minulosti / Přel. a red. ; Sv. 1)
Iva Daňková. - Praha : Prago Media, 1995. - 109
s. - S. 96-97. - Soub. text v něm. REDLICH, Egon 2695

POSPÍŠIL, Ivo 2685 Deník Egona Redlicha z Terezína 1.1.1942 -
O roce 1968 v azbuce : Anatolij Agranovskij, 22.10.1944 / Egon Redlich ; K vyd. připr., úv.
výňatky z deníku sov. novináře v čas. Znamja, r. stud., vysvětl. a ed. pozn. Miroslav Kryl. - Brno
1990 / Ivo Pospíšil. - In: ROK [Revue otevřené : Doplněk, 1995. - 263 s. - Vyd. Ústav pro
kultury]. - Roč. 1, č. 3 (1990), s. 54. soudobé dějiny AV ČR.

PRAHA 2686 REINECKOVÁ, Anna 2696
Praha 3 v Květnovém povstání 1945 : Sborník Okupace a konec války v mých vzpomínkách /
vzpomínek a dokumentů / Uspoř. Stanislav Anna Reinecková. - In: Svědkové zamlčené
Kokoška, Ludvík Štefaník. - Praha : OV minulosti / Přel. a red. Iva Daňková. - Praha :
Českého svazu protifašistických bojovníků, Prago Media, 1995. - 109 s. - S. 74-75. - Soub.
1992. - 141 s. : fotogr. text v něm.

PRUDIL, František 2687 REISER-BEM, Tatjana 2697
Legionářská odyssea : Deník Fr. Prudila z ruské Ukradennoje sčastije. [1-2] / Tatjana
fronty / František Prudil ; Úvod Oldřich Jurman Reiser-Bem ; Publikacija i kommentarii Miluše
; Doslov Otakar Brůna. - Praha : Lucie, 1990. - Bubeníková. - In: Ruská a ukrajinská emigrace v
77 s. : [24] s. fotogr. ČSR v letech 1918-1945. 2-3 / Václav Veber

PŘIKRYL, Vladimír 2688 Evropy při Ústavu světových dějin FF UK,
Za vlády tmy / Vladimír Přikryl ; Doslov 1994-1995. - 170 s. ; 139 s. - S. 105-124 ; S.
Jarmila Černá. - Praha : Naše vojsko, 1993. - 66-92.
159 s., fotogr. - (Memoáry ; Sv. 6)

PTÁČNÍK, Karel 2689 Únorová tragédie : Svědectví přímého účastníka
Život, spisovatelé a já / Karel Ptáčník. - Praha : / Hubert Ripka ; Z franc. orig. přel. Adriena
Trizonia, 1993. - 432 s. Borovičková. - Brno : Atlantis, 1995. - 302 s. :

PUTÍK, Jaroslav 2690
Odysea po česku / Jaroslav Putík. - Praha : ROHÁČ, Jozef 2699
Prostor, 1992. - 297 s. Agresivita a násilie v mojom živote / Jozef

RADA, František 2691 1. vyd. - Praha : Egem, 1994. - 143 s. - S. 8-13. -
Když se psalo T. G. M. : České Budějovice v (Hic et Nunc)
prvním desetiletí republiky / František Rada ;
Předml. Karel Pletzer. - České Budějovice : ROTREKL, Zdeněk 2700
Růže, 1992. - 215 s. : [48] s. fotogr. Společně v jedné cele s Josefem Palivcem /

RAJLICH, Jiří 2692 Svobodné Evropy. Díl 1, Humanitní vědy
Válečný deník Helmuta Lipferta / Jiří Rajlich. - (Výbor) / Ed. Antonín Kratochvil. - Mnichov :
In: Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 3 (1995), s. Kruh přátel českého baroka ; Brno : Česká
163-165. expedice, 1993. - 223 s. - S. 145-152.

RAMBOUSEK, Ota 2693 ROUBÍČKOVÁ, Eva - 2701
Jenom ne strach : vyprávění Ctirada Mašína / BLODIG, Vojtěch
Ota Rambousek ; Doslov Ludvík Sláma. - Praha Z deníku Evy Roubíčkové / Eva Roubíčková ;
: Nezávislé Tiskové Středisko, 1990. - 174 s. : Uspoř., úvod a pozn. Vojtěch Blodig. - In: Tere-
fotogr., mp. na příl. - (RR ; Č. 4) zínské listy. - Roč. 20, (1992), s. 67-101.

Paměti Dr. Aloise Rašína / Alois Rašín ; Z

Zítra jedeme, synu, pojedeme transportem :

...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny východní

RIPKA, Hubert 2698

fotogr.

Roháč. - In: Násilí / Vybral a uspoř. Fedor Gál. -

Zdeněk Rotrekl. - In: Rozhlasová univerzita



( 155 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

ROZBOŘIL, Leopold 2702 něm., angl. - Akce: [Mezinárodní seminář].
S 2. čs. plukem na frontě ve Francii / Leopold Praha. 27.03.1993.
Rozbořil. - In: 17. listopad 1939. - 1. vyd. - Brno
: Doplněk, 1994. - 95 s. - S. 48-57. SEDMNÁCTÝ 2713

ROZBOŘIL, Leopold 2703 historické skupiny 17. listopadu 1939. - Brno :
Z války do exilu / Leopold Rozbořil. - Praha : Doplněk, 1994. - 95 s.
Road, 1994. - 187 s., fotogr. - (Literatura faktu ;
3) SEMAFOR 2714

RUML, Jan 2704 Černý, Marcela Kopačková, Petr Pražák. - Praha
Daň z blbosti / Jan Ruml ; Úvod Jiří Ruml. - : Státní pedagogické nakl., 1990. - 391 s. :
Praha : ČTK-Pressfoto, 1990. - 227 s. - Převz. fotogr.
samizdat. vyd. 1982 v edici Petlice.

RUML, Jiří 2705 Ein Theresienstädter Tagebuch 18. Oktober
Dialogy s mocí / Jiří Ruml ; Předml. Václav 1944 - 19. Mai 1945 / Alisah Shek. - In:
Havel. - Praha : Fortuna, 1995. - 132 s. : fotogr. Theresienstädter / Ed. Miroslav Kárný, Raimund

RUML, Jiří 2706 Nadace Terezínská iniciativa, 1994. - 253 s. - S.
Díra v hlavě / Jiří Ruml. - Praha : Státní 169-205.
pedagogické nakl., 1990. - 255 s.

RYCHLÍK, Jan 2707 Můj švagr Karel Čapek / Karel Scheinpflug ; Ed.
Z neznámych pamätí Jána Ursínyho : Jiří Opelík. - Hradec Králové : Kruh, 1991. - 170
Spomienky na proces s dr. Jozefom Tisom / Jan s.
Rychlík. - In: Historický časopis. - Roč. 40, č. 2
(1992), s. 240-252. SCHEINPFLUGOVÁ, Olga 2717

SACHER, Vilém 2708 vyd. připr. a doslov František Krčma. - Praha :
Krvavé velikonoce / Vilém Sacher ; Předml. Mladá fronta, 1994. - 349 s. : fotogr.
Ludvík Vaculík ; Životopis. pozn. Jiří Gruša. -
Praha : Lidové noviny, 1990. - 255 s. : mp. - SCHEUEROVÁ, Líza 2718
(Knihovna Lidových novin ; Sv. 4) - 1. vyd. O smrti, která se nedostavila / Líza Scheuerová ;
1980 v nakl. Sixty-Eight Publ., Toronto. Úv. pozn. Bedřich Utitz. - Praha : Sefer, 1994. -

SACHER, Vilém 2709
Pod rozstříleným praporem / Vilém Sacher ; SCHMIDT, Paul - 2719
Doslov Karel Richter. - Praha : Naše vojsko, JÍŠA, Zdeněk
1991. - 288 s., příl. Háchova cesta do Berlína : Ze vzpomínek

SARVAŠ, Rostislav 2710 Ribbentropem do Moskvy : Ze vzpomínek
Očima nejstaršího z Kolowratů / Rostislav Hitlerova a Ribbentropova tlumočníka [Paula
Sarvaš. - Brno : Zvláštní vydání, 1994. - 171 s. : Schmidta] / Paul Schmidt ; Ed. Zdeněk Jíša. -
fotogr. In: Nová doba. - Č. 30/31 (1991), s. 46-47.

SEDLÁČEK, Karel 2711 SCHNEIDER, Dušan 2720
Volá Svobodná Evropa / Karel Sedláček. - Praha Pilot RAF vypráví / Dušan Schneider. - Brno :
: Archa 90, 1993. - 164 s., fotogr. Návrat, 1993. - 110 s., fotogr. - (Válečná

SEDLÁČKOVÁ, Blanka 2712
Pedagogická činnost Přemysla Pittra / Blanka SITENSKÝ, Ladislav 2721
Sedláčková. - In: Přemysl Pitter život a dílo. - Z válečného deníku / Ladislav Sitenský, Václav
Praha : Pedagogické muzeum J. A. Straka ; Předml. František Fajtl. - Praha : Naše
Komenského, 1994. - 127 s. - S. 45-50. - Res. vojsko, 1991. - 380 s.

17. listopad 1939 : Po 55 letech / Red. Výbor

Semafor ve stávce / Jiří Datel Novotný, Karel

SHEK, Alisah 2715

Kemper, Margita Kárná. - 1. vyd. - Praha :

SCHEINPFLUG, Karel 2716

Byla jsem na světě / Olga Scheinpflugová ; K

142 s. - (Paměti ; Sv. 2)

Hitlerova tlumočníka Paula Schmidta ; S

tematika ; Sv. 5)



( 156 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

SITTE, Walter 2722 SPISAROVÁ, Bohumila - VYDRA, Václav2732
Útržky ze života jednoho sudetského Němce / Vaše Dana Medřická / Bohumila Spisarová,
Walter Sitte. - In: Svědkové zamlčené minulosti Václav Vydra. - Praha : Kvarta, 1995. - 244 s. :
/ Přel. a red. Iva Daňková. - Praha : Prago fotogr.
Media, 1995. - 109 s. - S. 33-37. - Soub. text v
něm. SRPEN 2733

SKÁLA, Karel 2723 Věněk Šilhán, Bohumil Šimon. - Praha : Práce,
6 dní pod červeným křížem / Karel Skála. - Lysá 1990. - 217 s. : fotogr. na příl. - (Edice literatury
n.L. : DTP studio, 1995. - 112 s. : fotogr. faktu)

SKALICKÝ, Karel 2724 STANKOVIČ, Nikolaj 2734
Exilová Křesťanská akademie a časopis Studie / „Nemějte žádných obav, mládenci!“, Václav
Karel Skalický. - In: Česká nezávislá literatura Kopecký a ČSR a KSČ / Uspoř. Nikolaj
po pěti letech / Red. František Kautman. - Praha Stankovič. - In: Revolver Revue. - Roč. 28,
: Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. (květen 1995), s. 89-108 : 6 obr.
62-64. - Akce: [Konference]. Praha.
17.11.1994-18.11.1994. STEINBACH, Karel 2735

SLÁDEK, Čestmír 2725 Viktor Fischl. - Praha : Státní pedagogické nakl.,
Osudy palubního střelce / Čestmír Sládek. - 1990. - 101 s. : fotogr. na příl. - (Maják) - 1. vyd.
Praha : Naše vojsko, 1993. - 174 s., fotogr. - 1988 v nakl. Index, Kolín n.R.
(Ikarové ; Sv. 3)

SLÁDEK, Miroslav 2726 PINKASOVÁ, Svatava
Znamení doby / Miroslav Sládek. - Brno : Ústř. Poslední chvíle Jana Palacha / Zdena Straková,
sekretariát SPR-RSČ, 1994. - 230 s. : fotogr. Svatava Pinkasová. - In: Ve jménu života

SLÁNSKÁ, Josefa 2727 ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova, 1990. -
Zpráva o mém muži / Josefa Slánská ; Úvod 72 s. - S. 8-10.
Pavel Kohout ; Doslov Jiří Čutka. - Praha :
Svoboda, 1990. - 212 s. : fotogr. na příl. STRÁNSKÝ, Pavel 2737

SLAVÍK, Jan 2728 zínský rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau / Ed.
Když minulo let padesát : Příhody a nehody Toman Brod, Miroslav Kárný, Margita Kárná. -
historikovy v letech 1902-1952 / Jan Slavík. - 1. vyd. - Praha : Nadace Terezínská iniciativa,
In: Ruská a ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1994. - 203 s. - S. 176-180. - (Terezínská
1918-1945. 3 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : iniciativa). - Akce: [Mezinárodní konference].
Seminář pro dějiny východní Evropy při Ústavu Praha. 07.03.1994- 08.03.1994.
světových dějin FF UK, 1995. - 139 s. - S.
100-130. STRÁNSKÝ, Pavel 2738

SOMMR, Josef 2729 Stránský. - In: Theresienstädter / Ed. Miroslav
Od Tobrúku do Plzně / Josef Sommr. - Praha : Kárný, Raimund Kemper, Margita Kárná. - 1.
Naše vojsko, 1992. - 142 s. : fotogr. - (Memoáry vyd. - Praha : Nadace Terezínská iniciativa,
; 4) 1994. - 253 s. - S. 144-148.

SOUKUP, Lumír 2730 STRNAD, Bohumil 2739
Chvíle s Janem Masarykem : Z pamětí Lumíra Vzpomínka / Bohumil Strnad. - In: Minulostí
Soukupa / Lumír Soukup. - Praha : Univ. Rokycanska. - Č. 2 (1995), s. 32-35.
Karlova, [1994]. - 117 s.

SPÁČIL, Dušan 2731 Moji Němci : O Němcích a německé kultuře :
My z Černína : Paměti československého Vzpomínky / Jaroslav Střítecký. - In: ROK
diplomata / Dušan Spáčil. - Praha : Periskop, [Revue otevřené kultury]. - Roč. 1, č. 3 (1990),
1995. - 357 s. : fotogr. s. 37-39.

Srpen 1968 / Jiří Dienstbier, Karel Lánský,

Svědek téměř stoletý / Karel Steinbach ; Zprac.

STRAKOVÁ, Zdena - 2736

vašeho... / Sborník uspoř. Barbara Mazáčová

Sdělit nesdělitelné / Pavel Stránský. - In: Tere-

...um Unmitteilbares mitzuteilen / Pavel

STŘÍTECKÝ, Jaroslav 2740



( 157 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

STUDENTI 2741 SYLLABA, Jiří 2749
Studenti psali revoluci / Marek Benda, Martin Vzpomínky a úvahy lékaře / Jiří Syllaba. - Praha
Benda, Martin Klíma, Pavel Dobrovský, Monika : Avicenum, 1992. - 200 s.
Pajerová, Šimon Pánek, Roman Kříž ; Úvod
Václav Klaus. - Praha : Univerzum, 1990. - 187 ŠAVRDA, Jaromír 2750
s. : fotogr. Ostrov v souostroví / Jaromír Šavrda. - In:

SURÁ, Hilde 2742 Jiří Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. -
Innere Vertreibung - 50 Jahre nach Kriegsende / 198 s. - S. 42-50.
Hilde Surá. - In: Češi a Němci = Tschechen und
Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, ŠEBOROVÁ, Milena 2751
1995. - 406 s. - S. 276-277. - Akce: Ztracené A Czech trilogy / Milena Seborova. - Roma :
dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní Christian Academy, 1990. - 189 s.
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995.

SURÁ, Hilde 2743 Vzpomínka rozhlasová / Zdeněk Šedivý. - In:
Kořeny / Hilde Surová. - In: Svědkové zamlčené Slovo v úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk
minulosti / Přel. a red. Iva Daňková. - Praha : Rotrekl, Karel Mácha. - Brno : Masarykova
Prago Media, 1995. - 109 s. - S. 23-24. - Soub. univ. ; Moravská zemská knihovna, 1994. - 318
text v něm. s. - S. 299-301.

SURÁ, Hilde 2744 ŠEFR, František 2753
Vnitřní vyhnanství 50 let po ukončení války / Květen 1945 na Podřipsku : Vzpomínka
Hilde Surá. - In: Češi a Němci = Tschechen und účastníka povstání / František Šefr. - In:
Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 5, (1995),
1995. - 406 s. - S. 278-279. - Akce: Ztracené s. 62-64.
dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995. ŠETŘILOVÁ, Jana 2754

SVĚDKOVÉ 2745 In: Dějiny a současnost. - Roč. 16, č. 6 (1994), s.
Svědkové zamlčené minulosti = Zeugen der ver- 47-50.
schwiegenen Vergangenheit / Úvod Walter
Piverka ; Přel. a red. Iva Daňková. - Praha : ŠIK, Ota 2755
Prago Media, 1995. - 109 s. : obr. - Vyd. Jarní probuzení - iluze a skutečnost / Ota Šik ;
Shromáždění Němců v Čechách, na Moravě a ve Úvod Ota Šik. - Praha : Mladá fronta, 1990. -
Slezsku. 315 s. : fotogr. - Vyd. spol. s nakl. Polygon

SVĚT 2746
Svět bez lidských dimenzí : Čtyři ženy ŠIK, Ota 2756
vzpomínají / Ela Fischerová, Věra Hájková, Vesenneje vozroždenije - iljuziji i dejstviteľnosť
Anna Hyndráková, Františka Faktorová. - Praha / Ota Šik ; Perev. s češ. P. L. Volodarskaja ;
: Státní židovské muzeum, 1991. - 191 s. : Vstupiteľnaja staťja R. N. Jevstignejeva. -
fotogr. - (Edice svícen) - Vyd. ve spolupr. s Moskva : Progress, 1991. - 390 s.
Federací židovských obcí v Čechách a na
Moravě jako příspěvek k 50. výročí prvních ŠIKL, Václav 2757
transportů do Terezína. Nebe nad Seinou / Václav Šikl. - Praha :

SVOBODA, Ludvík 2747
Cestami života. 2 / Ludvík Svoboda. - Praha : ŠIKLOVÁ, Jiřina 2758
Prospektrum, 1992. - 379 s., obr. Uchovejme Chartu v sobě / Jiřina Šiklová. - In:

SVOBODA, Ludvík 2748
Oranky / Ludvík Svoboda. - In: Historie a ŠIMEČKA, Milan 2759
vojenství. - Roč. 39, č. 3 (1990), s. 108-131. - 4. Das Ende der Unbeweglichkeit : Ein politisches
kap. 2. dílu vzpomínek L. Svobody Cestami Tagebuch / Milan Šimečka ; Aus dem Tschech.
života.

O československém vězeňství / Sest. a uspoř.

ŠEDIVÝ, Zdeněk 2752

Válečný deník Vojty Beneše / Jana Šetřilová. -

Zürich.

Rozmluvy, 1991. - 193 s. : fotogr.

Listy. - Roč. 22, č. 2 (1992), s. 9.



( 158 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

v. Lea Lustyková. - Frankfurt a.M. : Neue Štěpán. - Praha : Grafit, 1991. - 162 s. : obr. příl.
Kritik, 1992. - 170 s.

ŠIMEČKA, Milan 2760 Lamento / Eva Štolbová. - Praha : Thalia, 1994.
Konec nehybnosti / Milan Šimečka. - Praha : - 137 s.
Lidové noviny, 1990. - 182 s. - (Knihovna
Lidových novin ; Sv. 2) ŠTORCH-MARIEN, Otakar 2771

ŠIMKOVÁ, Dagmar 2761 Štorch- Marien ; Předml. František Muzika. -
Byly jsme tam taky / Dagmar Šimková. - Praha : Praha : Aventinum, 1992. - 489 s. : obr.
Orbis, 1991. - 103 s. - 1. vyd. 1980 v nakl.
Sixty-Eight Publ., Toronto. ŠTORCH-MARIEN, Otakar 2772

ŠKOLOUD, Lubomír - 2762 Štorch-Marien ; Předml. Adolf Hoffmeister. -
ŠTEPÁNEK, Petr Praha : Aventinum, 1992. - 389 s. : obr.
Na všechno buď připraven! / Lubomír Školoud,
Petr Štepánek ; Ilustr. Lubomír Školoud. - ŠTORCH-MARIEN, Otakar 2773
Hradec Králové : Kruh, 1992. - 209 s. : obr. - Tma a co bylo potom : Paměti nakladatele. 3 /
(Okamžiky) Otakar Štorch-Marien ; Předml. Bohumil

ŠKUTINA, Vladimír 2763
/Prezidentův vězeň/ na hradě plném bláznů / ŠUSTEK, Miloslav 2774
Vladimír Škutina ; Úvod Vladimír Škutina ; Světlo a prameny v údolích / Miloslav Šustek. -
Ilustr. Jan Kristofori. - Praha : Naše vojsko, Ostrava : JUPOS, 1993. - 106 s., [8] s. fotogr. -
1990. - 159 s. - (Česká expedice) - 1. vyd. 1979 (Život s Bohem)
v exilu.

ŠKUTINA, Vladimír 2764 Sám proti noci / Dominik Tatarka ; Z
Rusové přicházejí... a odcházejí / Vladimír deníkových záznamů vybr. a doslov Ján
Škutina. - Praha : Region, 1990. - 64 s. : fotogr. Mlynárik ; Ze slov. přel. Jarmila a Ivan

ŠKVORECKÝ, Josef 2765 [1990]. - 95 s. - Převz. vyd. 1984 z nakl. Arkýř,
Příběh neúspěšného tenorsaxofonisty : Dichtung Mnichov.
und Wahrheit : Vlastní životopis / Josef
Škvorecký. - Praha : Blízká setkání, 1994. - 87 s. TIELSCH, Ilse 2776
: fotogr. Rozbité obrazy : Nesentimentální cesta po

ŠKVORECKÝ, Josef - 2766 Kavín. - Brno : Kavínovo vyd., 1994. - 134 s.
SALIVAROVÁ, Zdena
Samožerbuch / Josef Škvorecký, Zdena TICHÝ, Oldřich 2777
Salivarová ; Úvod Josef Škvorecký. - Praha : Z pamětí zpravodajce : Poznámky k činnosti 2.
Panorama, 1991. - 356 s. : fotogr. oddělení a ke knize gen. Frant. Moravce. 1-2 /

ŠNEJDÁREK, Josef 2767 Valenta. - In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 4
Pochoduj, nebo zemři! / Josef Šnejdárek. - Praha (1990), s. 119-131. - Roč. 40, č. 1 (1991) s.
: Elka Press, 1994. - 230 s., fotogr. - (Militaria ; 122-140. - Polem.: Špión, jemuž nevěřili [kniha]
Sv. 3) / František Moravec. - Toronto : Sixty-Eight

ŠOLC, Ervín 2768
Jsem patriot / Ervín Šolc. - In: Svědkové TOMÁŠEK, František 2778
zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva Daňková. - Je sedm hodin středověkého času : Postavy a
Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. - S. 63-64. - příběhy ze začátku Svobodné Evropy / František
Soub. text v něm. Tomášek. - Mnichov : Evropská exilová edice,

ŠTĚPÁN, Miroslav 2769 1) - Vyd. pod záštitou Českého slova v
Zpověď vězně sametové revoluce / Miroslav Mnichově.

ŠTOLBOVÁ, Eva 2770

Ohňostroj : Paměti nakladatele. 2 / Otakar

Sladko je žít : Paměti nakladatele. 1 / Otakar

Novák. - Praha : Aventinum, 1993. - 419 s., obr.

TATARKA, Dominik 2775

Binarovi. - Praha : Evropský kulturní klub,

Moravě a Čechách / Ilse Tielsch ; Přel. Ludvík

Oldřich Tichý ; K tisku připr. a úvod Jaroslav

Publ., 1977. - 204 s.

1990. - 212 s. : obr. - (Evropská exilová edice ;



( 159 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

TRAPL, Miloš 2779 VACEK, Miroslav 2790
Velké Opatovice v pamětech polského premiéra Proč bych měl mlčet... / Miroslav Vacek. - Praha
W. Witośe / Miloš Trapl. - In: Vlastivědný : Nadas, 1991. - 117 s. : fotogr.
věstník moravský. - Roč. 44, č. 2 (1992), s.
244-246. VÁCLAVEK, Ludvík 2791

TRAXLER, Jiří 2780 Václavek. - In: Okresní archív v Olomouci. -
Já nic, já muzikant / Jiří Traxler. - Praha : (1989 vyd. 1990), s. 59-70.
Magnet- Press, 1994. - 220 s. - (Magnet Plus ;
mimoř. vyd. 1/94) - Vyd. 1980 v nakl. VÁCLAVEK, Ludvík 2792
Sixty-Eight Publ., Toronto. Deník Otto Wolfa z let 1943-1945 / Ludvík

TUNYS, Ladislav 2781 židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s.
Noc před popravou : K. H. Frank a jeho obhájce - S. 199-203. - Akce: [Mezinárodní konference].
: Archivy promluvily / Ladislav Tunys. - Praha : Terezín. 1991.
JJ, 1995. - 174 s. : fotogr.

TVAROH, Jan 2782 Český snář / Ludvík Vaculík. - Brno : Atlantis,
Moje mládí a válka / Jan Tvaroh. - In: Minulostí 1990. - 454 s. : fotogr.
Rokycanska. - Č. 2 (1995), s. 12-32.

TYL, Heřman J. 2783 Milí spolužáci! : Výbor písemných prací
Psancem / Heřman J. Tyl. - Třebíč : Arca JiMfa, 1939-1979 / Ludvík Vaculík. - Praha : Mladá
1995. - 215 s. : fotogr. fronta, 1995. - 684 s. : fotogr - 1. vyd. 2 dílů v

UJVÁRY, Zoltán 2784 Kolín n.R..
Bezdomovcem ve své vlasti : Deportace Maďarů
do Čech / Zoltán Ujváry. - Praha : Svaz Maďarů VACHEK, Josef 2795
žijících v čes. zemích, 1994. - 100 s. : fotogr. Vzpomínky českého anglisty / Josef Vachek ;

URBÁNEK, Zdeněk 2785 - 158 s.
Stvořitelé světa / Zdeněk Urbánek. - Brno :
Atlantis, 1995. - 180 s. - 1. vyd. 1988 v nakl. VALENTA, Edvard 2796
Sixty-Eight Publ., Toronto. Žil jsem s miliardářem / Edvard Valenta ; Ed.

URBÁNEK, Zdeněk 2786 : fotogr. - 1. čes. vyd. 1980 v nakl. Index, Kolín
Zvláštní případy / Zdeněk Urbánek. - Praha : n.R.
Arkýř, 1993. - 188 s., fotogr.

V ZAJETÍ 2787 ORNEST, Ota
V zajetí smrti : Vybrané vzpomínky členů OV Hraje Váš tatínek ještě na housle? : Rozhovor
ČSBS okresu Most, bývalých vězňů Marie Valtrové s Otou Ornestem / Marie
koncentračních táborů nacistického Německa / Valtrová, Ota Ornest. - Praha : Primus, 1993. -
Sest. Václav Koukolík, Alena Kvapilová ; 388 s., fotogr.
Předml. Kateřina Mertová. - Most : Okresní
muzeum, 1995. - 135 s. : obr. VANĚČEK, František 2798

VACEK, Eduard 2788 František Vaněček. - Praha : Primus, 1990. - 133
Občanský průkaz, prosím / Eduard Vacek. - In: s.
O československém vězeňství / Sest. a uspoř.
Jiří Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - VE JMÉNU 2799
198 s. - S. 61-72. Ve jménu života vašeho... / Uspoř., ed. připr. a

VACEK, Miroslav 2789 Pavel Suchánek. - Praha : Karolinum, 1990. - 72
Na rovinu : Bez studu a bez příkras / Miroslav s. : fotogr.
Vacek. - Praha : Periskop, 1994. - 213 s., fotogr.

Deník Otto Wolfa (1943-1945) / Ludvík

Václavek. - In: Terezín v „konečném řešení

VACULÍK, Ludvík 2793

VACULÍK, Ludvík 2794

samizdat. edici Petlice a v r. 1986 v nakl. Index,

Doslov Libuše Dušková. - Praha : H & H, 1994.

pozn. Karel Blažek. - Brno : Blok, 1990. - 244 s.

VALTROVÁ, Marie - 2797

Deník chartisty aneb stalo se v kraji zvykem /

red. Barbara Mazáčová, Veronika Pokorná,



( 160 ) III.C Memoáry, deníky, svědectví

VESELÝ-ŠTAINER, Karel 2800 Odsunuté vzpomínky : Z vyprávění mých
Nic jsme nedostali zadarmo : Ze vzpomínek na sudetoněmeckých generačních vrstevníků /
okupaci / Karel Veselý-Štainer ; Ed. Zdeněk Alena Wagnerová ; Přel. Anna Rosová, Marie
Jelínek. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 2 Karstenová, Alena Wagnerová. - Praha : Prostor,
(1992), s. 78-114. 1993. - 132 s. - (Obzor)

VEVERKA, Ota 2801 WALDSTEIN-WARTENBERG, Ernst 2811
Idylka pod Ralskem / Ota Veverka. - In: O čes- Osobní vzpomínky / Ernst
koslovenském vězeňství / Sest. a uspoř. Jiří Waldstein-Wartenberg. - In: Češi a Němci
Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - 198 historická tabu = Tschechen und Deutsche
s. - S. 31-41. historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.

VÍT, Oldřich 2802 Bílá místa - mezery a tabu v německo-českých
Svědectví přítele / Oldřich Vít. - In: Ve jménu dějinách [Konference]. Jihlava. 04.1994.
života vašeho... / Sborník uspoř. Barbara
Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Univ. WALDSTEIN-WARTENBERG, Ernst 2812
Karlova, 1990. - 72 s. - S. 29-30. - Přet. z: Die persönlichen Erinnerungen / Ernst
Univerzita Karlova, roč. 15, č. 13 (1969), s. 5. Waldstein- Wartenberg. - In: Češi a Němci

VOLALI 2803 historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.
Volali jsme bratrství / Kol. aut. pod ved. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 165-166. - Akce:
Miroslava Kindla. - Ústí n.L. : Dialog, 1990. - Bílá místa - mezery a tabu v německo-českých
95 s., obr. dějinách [Konference]. Jihlava. 04.1994.

VOLNÝ, Václav 2804 WEHLE, Kurt 2813
Láska a otroctví / Václav Volný ; Předml. Ivan Tam musí někde být židovská obec / Kurt
Medek. - Chvalšiny : Farmář, 1994. - 175 s. : Wehle. - In: Terezínské listy. - Roč. 22, (1994),
fotogr. s. 109-117.

VONDRÁČKOVÁ, Jaroslava 2805 WEISS, Jiří 2814
Kolem Mileny Jesenské / Jaroslava Bílý mercedes / Jiří Weiss. - Praha : Victoria
Vondráčková ; K vyd. připr. a ed. pozn. Marie Publ., 1995. - 236 s. : fotogr.
Jirásková ; Doslov Růžena Grebeníčková. -
Praha : Torst, 1991. - 178 s. WELS, Šimon 2815

VOSYKA, Stanislav 2806 Praha : Torst, 1993. - 199 s.
Vzpomínka na květen 1945 ve Svitavách /
Stanislav Vosyka. - In: Od Trstenické stezky. - WERICH, Jan 2816
Roč. 1, č. 1 (1992), s. 23-25. Jan Werich vzpomíná : ...vlastně Potlach / Jan

VRBA, Rudolf 2807 fotogr.
Útěk z Osvětimi / Rudolf Vrba ; Z angl. přel. Iva
Hrdličková. - In: Židovská ročenka. - WERICH, Jan 2817
(5756=1995/ 1996 vyd. 1995), s. 40-51. Když už člověk jednou je / Jan Werich ; Uspoř.,

VRCHOTOVÁ-PÁTOVÁ, Jarmila 2808 Littera Bohemica, 1995. - 110 s. : fotogr.
Z jedné lidské paměti : Deník z let 1938-1945 /
Jarmila Vrchotová-Pátová. - Praha : b.n., 1995. - WERICH, Jan 2818
24 s. Všechno je jinak / Jan Werich ; Uspoř. Jaroslav

VRKOČOVÁ, Ludmila 2809 Václav Kofroň ; Ilustr. Jiří Suchý. - Praha :
Rekviem sami sobě / Ludmila Vrkočová ; Ed. Olympia, 1991. - 159 s. : obr.
Karel Jadrný. - Trevignano Romano : Arkýř,
1993. - 189 s., obr. - Res. angl., něm. WERNISCH, Ivan 2819

WAGNEROVÁ, Alena 2810 Petrov, 1994. - 167 s.

Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 167-169. - Akce:

historická tabu = Tschechen und Deutsche

U Bernátů / Šimon Wels ; Ed. Zbyněk Hejda. -

Werich. - Praha : Mladá fronta, 1995. - 278 s. :

ed. pozn. a fotogr. vybral Karel Koliš. - Praha :

Tafel ; Doslov a ediční pozn. Radan Dolejš,

Pekařova noční nůše / Ivan Wernisch. - Brno :



( 161 ) III.D Rozhovory

WIESENTHAL, Simon 2820 Válčil jsem v poušti / Richard Zdráhala ; Podle
Spravedlnost, nikoli pomstu : Paměti / Simon rukop. pozůstalosti zprac. František Fajtl. -
Wiesenthal ; Z něm. orig. přel. Pavel Stránský. - Praha : Naše vojsko, 1990. - 191 s. : [16] s.
Ostrava : Sfinga, 1994. - 409 s. fotogr. - (Eso ; Sv. 106)

WICHTERLE, Otto 2821 ZEMAN, Zbyněk A. B. 2830
Vzpomínky / Otto Wichterle. - Praha : Evropský Paměti Jana Slavíka / Zbyněk A. B. Zeman. - In:
kulturní klub, 1992. - 261 s. Český časopis historický. - Roč. 88, č. 4 (1990),

WIRTHOVÁ, Anna 2822
Roky ve stínu : Památce odbojáře Antonína ZEMEK, Jakub Antonín 2831
Zaplatílka / Anna Wirthová. - Praha : Orbis, Vatikánský špión / Jakub A. Zemek. - Olomouc
1995. - 107 s. : Matice cyrilometodějská, 1991. - 139 s.

WOJACZEKOVÁ-STEFFKEOVÁ, Elfriede2823 ZENKL, Petr 2832
Ze země milované, do země zaslíbené : Proč jsme v únoru 1948 podali demisi? / Petr
Vzpomínky z let 1945-1952 / Elfriede Zenkl. - In: Zpravodaj pro exilová studia. - Roč.
Wojaczeková-Steffkeová ; Z něm. přel. Marie 1, č. 1 (1995), s. 10-18.
Reslová. - Praha : Institut pro středoevropskou
kulturu a politiku, 1995. - 162 s. - (Knihovna ZÍBAL, Pavel 2833
Střední Evropy ; Sv. 3) Šéfe, znáte Želiv? / Pavel Zíbal. - Olomouc :

WOLF, Jiří - 2824 fotogr.
RAWLINGS, Stuart
Good Soldier Wolf : One Man's Struggle for ŽIVĚLA, František 2834
Freedom in Czechoslovakia / Jiri Wolf and Ve Francii to bylo nejtěžší : Vzpomínky na
Stuart Rawlings. - Lanham : University Press of působení v čs. zahraniční armádě v letech
America, 1994. - 145 s. 1939-1940 / František Živěla. - In: Forum

WOLF, Jiří 2825 něm.
Mám se stále dobře / Jiří Wolf. - In: O česko-
slovenském vězeňství / Sest. a uspoř. Jiří ŽUVAČ, Karel 2835
Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - 198 Ze vzpomínek / Karel Žuvač. - In: Minulostí
s. - S. 51-60. Rokycanska. - Č. 2 (1995), s. 35-37.

ZÁBRANA, Jan 2826 Viz též 599, 3029, 3098, 3502, 3796, 4444,
Celý život : Výbor z deníků. 1, 29. dubna 4473, 4522, 4575, 4628, 4679, 4680, 4686, 4837,
1948-5. listopadu 1976. 2, 5. listopadu 5369, 5487, 5677, 7190, 7229, 7319, 7718
1976-červenec 1984 / Jan Zábrana ; Sest. Dušan
Karpatský, Jan Šulc ; Ed. pozn. Jan Šulc ;
Vzpomínku na Jana Zábranu napsal Václav
Havel. - Praha : Torst, 1992. - 518 s. ;
S. 533-1109.

ZÁBRANOVÁ, Jiřina 2827
Ohlédnutí / Jiřina Zábranová ; K vyd. připr. a ed.
pozn. Jaroslav Kabíček. - Praha : Torst, 1994. -
342 s.

ZAHRADNÍK, Vladimír 2828
O březnovém útěku / Vladimír Zahradník. - In:
Terezínské listy. - Roč. 22, (1994), s. 123-127,
příl.

ZDRÁHALA, Richard - 2829
FAJTL, František

s. 559-571. - Res. angl.

Matice cyrilometodějská, 1994. - 178 s., [13] s.

Brunense. - (1994), s. 158-173. - Res. angl.,

III.D Rozhovory

ALAN, Josef 2836
Dva roky dialogů / Josef Alan ; Rozhovor připr.
Jitka Šestáková. - In: Dialogy o občanské
společnosti / Ed. Josef Alan. - Praha :
Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 9-15. -
(Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3)

BARTOŠEK, Karel - 2837
PECKA, Karel
Rozhovor s Karlem Peckou : Z rukop. knihy
Český vězeň, do níž K. Bartošek zařadil
rozhovory s politickými vězni... / Karel
Bartošek, Karel Pecka. - In: Listy. - Roč. 22, č. 6
(1992), s. 53-64.



( 162 ) III.D Rozhovory

BAYER, Ivo 2838 BUBÍLKOVÁ, Zuzana 2847
Politická kultura v kontextu voleb : Dialog / Ivo Politici v pressu / Zuzana Bubílková. - Praha :
Bayer. - In: Dialogy o občanské společnosti / Nakl. K, 1994. - 175 s.
Ed. Josef Alan. - Praha : Sociologické nakl.,
1995. - 254 s. - S. 77-87. - (Knižnice BÚTORA, Martin 2848
Sociologických aktualit ; Sv. 3) Kry našich osudů : Dialog / Martin Bútora. - In:

BĚLOHRADSKÝ, Václav 2839 - Praha : Sociologické nakl., 1995. - 254 s. -
Demokracie jako rozptýlená moc : Dialog / S. 124-131. - (Knižnice Sociologických aktualit
Václav Bělohradský. - In: Dialogy o občanské ; Sv. 3)
společnosti / Ed. Josef Alan. - Praha :
Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 19-32. - CEPL, Vojtěch 2849
(Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3) Vláda práva, nebo právní stát? : Dialog /

BĚLOHRADSKÝ, Václav 2840 společnosti / Ed. Josef Alan. - Praha :
Panika ze zániku meziprostorů : Druhý dialog / Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 33-42. -
Václav Bělohradský. - In: Dialogy o občanské (Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3)
společnosti / Ed. Josef Alan. - Praha :
Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 51-64. - ČAPEK, Karel 2850
(Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3) Entretiens avec Masaryk / Karel Čapek ; Trad.

BĚLOHRADSKÝ, Václav 2841 Jan Rubeš. - La Tour d'Aigues : Ed. de l'Aube,
Potřebujeme také norimberský proces? : Třetí 1991. - 262 s.
dialog / Václav Bělohradský. - In: Dialogy o
občanské společnosti / Ed. Josef Alan. - Praha : ČAPEK, Karel 2851
Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 91-94. - Nové hovory s T. G. Masarykem / Karel Čapek ;
(Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3) Úvod Jaromír Hořec ; Ed. připr., doslov a ed.

BENDA, Stanislav - KULHAVÝ, Jan 2842 1992. - 254 s. - (Hlas ; Sv. 1)
Dva roky pro budoucnost : 99 parlamentních
rozhovorů / Stanislav Benda, Jan Kulhavý. - ČERMÁK, Miloš - 2852
Praha : Alfa, 1992. - 207 s. : fotogr. KLÍMA, Ivan

BENDA, Václav 2843 Čermáka se spisovatelem Ivanem Klímou /
Dialog o národních zájmech / Václav Benda. - Miloš Čermák, Ivan Klíma. - Praha : Academia,
Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1992. - 16 1995. - 161 s. : fotogr.
s.

BESANÇON, Alain 2844 HUTKA, Jaroslav
Rozhovor, který Alain Besançon poskytl Střední Pravděpodobné vzdálenosti : Rozhovor Miloše
Evropě u příležitosti mezinárodní konference Čermáka s Jaroslavem Hutkou / Miloš Čermák,
o zločinech komunismu / Alain Besançon. - In: Jaroslav Hutka. - Praha : Academia, 1994. - 183
Střední Evropa. - Roč. 7, č. 23 (1992), s. 99-104. s.
- Akce: Praha. 05.10.1991-06.10.1991.

BOGUSZAK, Marek 2845 33 životů / Michal Černík. - Praha : Erika, 1994.
Jak vzniká veřejné mínění? : Dialog / Marek - 225 s. : fotogr.
Boguszak. - In: Dialogy o občanské společnosti
/ Ed. Josef Alan. - Praha : Sociologické nakl., ČERNÝ, Rudolf 2855
1995. - 254 s. - S. 147-154. - (Knižnice Antonín Novotný: Pozdní obhajoba : Hovory s
Sociologických aktualit ; Sv. 3) mužem, který nerad mluvil / Rudolf Černý. -

BRATINKA, Pavel 2846
Dialog o národních zájmech / Pavel Bratinka. - DARSKI, Józef - 2856
Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1992. - 16 LASKOWSKI, Jacek
s. Velká manipulace : [Rozhovor] / Józef Darski,

Dialogy o občanské společnosti / Ed. Josef Alan.

Vojtěch Cepl. - In: Dialogy o občanské

du tchèque par Madeleine David ; Préface de

pozn. Marta Dandová. - Praha : Česká expedice,

Lásky a řemesla Ivana Klímy : Rozhovor Miloše

ČERMÁK, Miloš - 2853

ČERNÍK, Michal 2854

Praha : Kiezler Publ., 1992. - 123 s.



( 163 ) III.D Rozhovory

Jacek Laskowski. - In: Střední Evropa. - Roč. 7, GORBAČOV, Michail Sergejevič - 2866
č. 22 (1992), s. 49-56. MLYNÁŘ, Zdeněk

DEMEŠ, Pavol 2857 „perestrojce“, Pražském jaru a socialismu / M.
Dialog o národních zájmech / Pavol Demeš. - S. Gorbačov, Zdeněk Mlynář. - Praha : Victoria
Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1992. - 17 Publ., 1995. - 207 s. : fotogr.
s.

DIALOGY 2858 Staronová naděje pro Evropu : Rozhovor s
Dialogy o občanské společnosti / Ed. Josef Alan. Wallburgou von Habsburg, dcerou Otty
- Praha : Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - Habsburského a vnučkou posledního
(Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3) rakouského císaře / Wallburga von Habsburg ;

DIAMANT, Jiří 2859 (1990), s. 117-124.
Wiedersehen nach einem halben Jahrhundert :
Ansprache anlässlich Treffens der „Birkenau HÁJEK, Jiří - 2868
Boys“ in Prag am 17. Juni 1994 / Jiří Diamant. - GLOTZ, Peter
In: Theresienstädter. - Praha : Academia, 1995. - Otto Bauer, der kleine tschechische Mensch und
333 s. - S. 175-186. ein langes Leben : Ein Gespräch zwischen Jiří

DIENSTBIER, Jiří 2860 Jiří Hájek, Peter Glotz. - In: Neue
Dialog o národních zájmech / Jiří Dienstbier. - Gesellschaft/Frankfurter Hefte. - Roč. 40, č. 2
Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1992. - 17 (1993), s. 106-113.
s.

DIENSTBIER, Jiří 2861 Rusko mezi Evropou a Asií : Dialog / Milan
Na klikatých cestách pohyblivé Evropy : Dialog Hauner. - In: Dialogy o občanské společnosti /
/ Jiří Dienstbier. - In: Dialogy o občanské Ed. Josef Alan. - Praha : Sociologické nakl.,
společnosti / Ed. Josef Alan. - Praha : 1995. - 254 s. - S. 224-233. - (Knižnice
Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 206-217. - Sociologických aktualit ; Sv. 3)
(Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3)

DIENSTBIER, Jiří 2862 Čechoslovakismus je neslučitelný s dobrým
V podstatě je to holý nesmysl : Rozhovor s Jiřím evropanstvím / Václav Havel ; Zaps. Josef
Dienstbierem o rozdělení státu / Jiří Dienstbier. Mlejnek. - In: Proglas. - Roč. 6, č. 4 (1995), s.
- In: Listy. - Roč. 22, č. 5 (1992), s. 8-9. 26-29.

DUCREUX, Marie-Elizabeth 2863 HAVEL, Václav 2871
Nejsou to jenom planá slova : [Rozhovor] / Dálkový výslech : dvě odpovědi / Václav Havel.
Marie-Elizabeth Ducreux. - In: Historické listy. - In: O československém vězeňství / Sest. a
- Roč. 1, (1991), s. 22-25. uspoř. Jiří Gruntorád, Petr Uhl. - Praha : Orbis,

GLAZAR, Richard 2864 výslech : Rozhovor s Karlem Hvížďalou. Praha
Křik člověka : Rozhovor s „mužem, který přežil 1986. Ed. Expedice, sv. 233.
Treblinku“ / Richard Glazar ; Jana Šmídová,
Ivan Lamper. - In: Roš chodeš. - Roč. 57, HAVEL, Václav - 2872
(květen 1995), s. 3, 6-7. HVÍŽĎALA, Karel

GLETTLEROVÁ, Monika - 2865 Hvížďalou / Václav Havel. - Praha : Melantrich,
HOJDA, Zdeněk 1990. - 179 s. : [2] s. fotogr.
Máme společné historické povědomí / Monika
Glettlerová ; Rozhovor připr. Zdeněk Hojda. - HAVEL, Václav 2873
In: Dějiny a současnost. - Roč. 14, č. 1 (1992), s. Disturbing the Pace : A Conversation with Karel
52-56. : 5 obr. Hvížďala / Václav Havel ; Transl. from Czech

Reformátoři nebývají šťastni : Dialog o

HABSBURG, Wallburga von 2867

Hovořil M. D. - In: Prostor. - Roč. 4, č. 14

Hájek und Peter Glotz im Dezember in Prag /

HAUNER, Milan 2869

HAVEL, Václav 2870

1990. - 198 s. - S. 73-79. - Převz.: Dálkový

Dálkový výslech : Rozhovor s Karlem

and with Introduction by Paul Wilson. - London
: Faber and Faber, 1990. - xvii, 228 s.



( 164 ) III.D Rozhovory

HAVEL, Václav 2874 V. Pavlova, S. Luckaja, L. Davydova. - Moskva
Fernverhör : Ein Gespräch mit Karel Hvížďala / : Novosti, 1991. - 214 s.
Václav Havel ; Aus dem Tschech. v. Joachim
Bruss. - Reinbeck bei Hamburg : Rowohlt, 1990. HOBLÍK, Jiří - 2883
- 279 s. KUNDERA, Ludvík

HAVEL, Václav 2875 (s 18 apendixy) / Připr. Jiří Hoblík. - Brno :
Fjernforhør : Samtale med Karel Hvížďala / Masarykova univ., 1993. - 128 s., [16] s. fotogr.
Václav Havel ; På dansk ved Peter Bugge ;
Forord af Niels Barfoed. - København : HOLDOŠ, Ladislav - 2884
Gyldendal, 1991. - 239 s. BARTOŠEK, Karel

HAVEL, Václav - 2876 Holdos - Karel Bartosek / Ladislav Holdos,
HVÍŽĎALA, Karel Karel Bartosek. - In: La Nouvelle Alternative. -
Interogatoriu în depărtare : Convorbiri cu Karel Č. 33 (1993), s. 55-59.
Hvížďala / Václav Havel ; Trad. din limba cehă
şi note de Sorin Paliga ; Glosar de Jindřich HOLDOŠ, Ladislav - 2885
Vacek. - Bucureşti : Tinerama, 1991. - 162 s. BARTOŠEK, Karel

HAVEL, Václav 2877 Holdoš, Karel Bartošek. - Praha : Naše vojsko,
Interrogatorio a distanza : Conversazione con 1991. - 126 s. : fotogr.
Karel Hvížďala / Václav Havel ; Trad. dal ceco
di Giancarlo Fazzi ; Prefazione di Paolo Flores HORKÝ, Karel - 2886
d'Arcais. - Milano : Garzanti, 1990. - 227 s. ČERNÝ, František

HAVEL, Václav 2878 Horký ; Připr. František Černý. - In: Tvar. - Roč.
Interview prezidenta republiky Václava Havla 6, č. 16 (1995), s. 14-15.
s Jacquesem Rupnikem : 19. duben 1994 /
Václav Havel ; Zaps. Jacques Rupnik. - In: HORNÍČEK, Miroslav - WERICH, Jan 2887
Mezinárodní politika. - Roč. 18, č. 5 (1994), s. Hovory s Janem Werichem / Miroslav Horníček.
4-6. : 1 obr. - Praha : Panorama, 1991. - 103 s. : fotogr.

HAVEL, Václav 2879 HOŘEC, Jaromír 2888
Rozhovor s Václavem Havlem / Václav Havel ; Proč nejsem komunistou? : Odpovědi J. Čapka,
Josef Klánský. - In: Roš chodeš. - Roč. 53, K. Čapka, J. Herbena, J. Kallaba, J. Kopty, J.
(listopad 1991), s. 16. Kříženeckého, F. Langra a F. Peroutky na

HAVEL, Václav 2880 Hořec. - Praha : Lidové noviny, 1990. - 110 s. :
Skončila československá státnost : Rozhovor s fotogr. - (Česká expedice ; Sv. 1)
posledním prezidentem ČSFR Václavem
Havlem / Václav Havel ; Zaps. Vladimír HOVORKA, Jaroslav 2889
Mlynář, Ivan Lamper. - In: Respekt. - Roč. 3, č. Balada z domu V + W / Jaroslav Hovorka. -
29 (1992), s. 4-5, 1 obr. Praha : Argo, 1995. - 213 s.

HAVEL, Václav - 2881 HRADÍLEK, Tomáš - 2890
HVÍŽĎALA, Karel LEDERER, Aleš
Zadočen razpit : Razgovor s žurnalista Karel Nekompromisní linie není vždy správná :
Chviždjala / Vaclav Chavel, Karel Chviždjala ; Rozhovor s Tomášem Hradílkem (září 1989,
Prevela ot češki Svetla Christova ; Predgovor dopl. červenec 1990) / Tomáš Hradílek ;
Ivan Pavlov. - Sofija : Narodna kultura, 1992. - Rozmlouval Aleš Lederer. - In: Prostor. - Roč. 4,
279 s. č. 13 (1990), s. 99-115.

HAVEL, Václav - 2882 HRADSKÁ, Viktoria 2891
HVÍŽĎALA, Karel Dialog o národních zájmech / Viktoria Hradská.
Zaočnyj dopros : Razgovor s Karelem - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1992. -
Gviždjaloj / Vaclav Gavel ; Perevod s češskogo 19 s.

Zlomky L. K. : 166 otázek Ludvíku Kunderovi

Les mouches : extraits d'entretiens Ladislav

Svědek Husákova procesu vypovídá / Ladislav

Rozhovor s doktorem Emilem Háchou / Karel

anketu Přítomnosti / Uspoř. a doslov Jaromír



( 165 ) III.D Rozhovory

HŮLA, Jan 2892 KABÁT, Jindřich 2900
Milionářem v Čechách : Rozhovory s Dialog o národních zájmech / Jindřich Kabát. -
podnikateli. 1-3 / Jan Hůla. - Praha : Fajma, Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1992. - 14
1992-1994. - 152 s. ; 169 s. ; 172 s. : fotogr. s.

HVÍŽĎALA, Karel - 2893 KANTŮRKOVÁ, Eva - 2901
SALIVAROVÁ, Zdena ŠTERN, Jan [jr.]
Benefice / Karel Hvížďala ; Zdena Salivarová- Kdo chce jen brát, ten aby se ubál : Podzim 88 :
Škvorecká. - Toronto : Sixty-Eight Publ., 1990. - Rozhovor s Evou Kantůrkovou / Eva
281 s. Kantůrková ; Rozmlouval Jan Štern [jr.]. - In:

HVÍŽĎALA, Karel 2894 červen 1990), s. 109-118.
Noviny a obrazy světa : Dialog / Karel Hvížďala.
- In: Dialogy o občanské společnosti / Ed. Josef KELLNER, Ludvík 2902
Alan. - Praha : Sociologické nakl., 1995. - 254 s. Jak jsem okupoval Československo : Rozhovor
- S. 135-146. - (Knižnice Sociologických s jedním z velitelů maďarských invazních
aktualit ; Sv. 3) jednotek / Připr. Ludvík Kellner. - In: Reportér.

HVÍŽĎALA, Karel - 2895
SALIVAROVÁ, Zdena - ŠKVORECKÝ, Josef KLUSÁKOVÁ, Jana - 2903
Opustíš-li mne, nezahyneš / Rozhovory Karla GÁL, Fedor
Hvížďaly se Zdenou Salivarovou a Josefem Jana Klusáková a Fedor Gál rozmlouvají
Škvoreckým ; Doslov Milan Kundera. - Praha : nadoraz o Mečiarovi, Kňažkovi, Klausovi,
I. Železný, 1993. - 205 s., fotogr. - (České Havlovi a konci jedné revoluce / Jana
osudy) Klusáková, Fedor Gál. - Praha : Primus, 1992. -

HVÍŽĎALA, Karel - 2896
KLAUS, Václav KLUSÁKOVÁ, Jana - 2904
První zprava : Rozhovor s Václavem Klausem / DIENSTBIER, Jiří
Karel Hvížďala, Václav Klaus. - Praha : Jana Klusáková a Jiří Dienstbier rozmlouvají
Cartoonia, 1992. - 72 s. nadoraz nejen o tom, jak si stojíme ve světě /

HVÍŽĎALA, Karel 2897 Primus, 1993. - 127 s. : fotogr.
Výslech revolucionářů z listopadu 1989 / Karel
Hvížďala. - Praha : Art-servis, 1990. - 80 s. - KLUSÁKOVÁ, Jana - 2905
(Bestseller ; Č. 1) SCHWARZENBERG, Karel

CHARTA 2898 rozmlouvají nadoraz o životě v zámku a
Charta 77 : Zda být, či nebýt, a když být, tak podzámčí / Jana Klusáková, Karel
jak? / Jiří Hájek, mluvčí Charty 77 v letech 1977 Schwarzenberg. - Praha : Primus, 1993. - 114 s.,
a 1979 ; Ladislav Hejdánek, mluvčí Charty 77 v fotogr.
letech 1977-1979 ; Marta Kubišová, mluvčí
Charty 77 v letech 1977-1978 ; Václav Malý, KLUSÁKOVÁ, Jana - 2906
mluvčí Charty 77 v roce 1981 ; Radim Palouš, PITHART, Petr
mluvčí Charty 77 v letech 1982 a 1983 ; Petr Jana Klusáková a Petr Pithart rozmlouvají
Uhl, s výjimkou let věznění se podílel na nadoraz o Havlovi, Klausovi, Mečiarovi a
veškeré činnosti Charty ; Martin Palouš, mluvčí revoluci která požírá své děti / Jana Klusáková,
Charty 77 v roce 1986 ; Libuše Šilhánová, Petr Pithart. - Praha : Primus, 1992. - 111 s. :
mluvčí Charty 77 v roce 1987 ; Zaps. Jiří fotogr.
Vančura. - In: Listy. - Roč. 22, č. 1 (1992), s.
6-16 : 8 obr. KOLÁŘ, Jan - 2907

JANOUŠEK, Jiří 2899 Muž, který trvá na svém : Rozhovor s Rudolfem
Rozhovory s Janem Werichem / Jiří Janoušek ; Hrušínským / Jan Kolář, Rudolf Hrušínský ;
Fotogr. Taras Kuščynskyj ...[aj.]. - Praha : Fotogr. Rudolf Adamec ...[aj.]. - Praha :
Mladá fronta, 1994. - 261 s. : fotogr. Akropolis, 1992. - 89 s. : fotogr.

Prostor. - Roč. 3, č. 12 (leden 1989 ; reprint

- Roč. 5, č. 14 (1990), s. 17.

109 s. : fotogr.

Jana Klusáková, Jiří Dienstbier. - Praha :

Jana Klusáková a Karel Schwarzenberg

HRUŠÍNSKÝ, Rudolf



( 166 ) III.D Rozhovory

KOPECKÝ, Miloš - 2908 (Vzpomínky a korespondence)
HEIN, Milan
Co za to stálo : S Milošem Kopeckým LEDERER, Jiří 2917
rozmlouvá Milan Hein / Miloš Kopecký, Milan Tak tedy... přijďte / Jiří Lederer ; Fotogr. Erich
Hein. - Praha : M. Hein, 1993. - 155 s., fotogr. Einhorn. - Praha : Videopress, 1990. - 331 s. :

KROUPA, Daniel 2909
Politikové a veřejnost : Dialog / Daniel Kroupa. LIEHM, Antonín J. 2918
- In: Dialogy o občanské společnosti / Ed. Josef Generace : Laco Novomeský : Ester
Alan. - Praha : Sociologické nakl., 1995. - 254 s. Krumbachová : Milan Kundera : Josef
- S. 67-76. - (Knižnice Sociologických aktualit ; Škvorecký : Ludvík Vaculík : Jiří Mucha :
Sv. 3) Jaroslav Putík : Dominik Tatarka : Eduard

KRYL, Karel - 2910 Jan Skácel : Petr Karvaš : Ivan Klíma : Václav
ČERMÁK, Miloš Havel : Karel Kosík : Egon Hostovský : Jiří
Půlkacíř : Rozhovor Miloše Čermáka s Karlem Voskovec : Jean-Paul Sartre / Antonín J. Liehm
Krylem / Karel Kryl, Miloš Čermák. - Praha : ; ilustr. Adolf Hoffmeister. - Praha :
Academia, 1993. - 162 s., fotogr. Československý spisovatel, 1990. - 466 s. -

KŘEN, Jan 2911 nakl. Index, Kolín n.R.
Kolik máme minulostí? : Dialog / Jan Křen. - In:
Dialogy o občanské společnosti / Ed. Josef Alan. LOBKOWICZ, František 2919
- Praha : Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. Hodnoty a řád : Rozhovor / František
95-101. - (Knižnice Sociologických aktualit ; Lobkowicz ; Za red. rozhovor připr. Rudolf
Sv. 3) Starý, Stanislava Přádná, Milan Hanuš. - In:

KŘEN, Jan 2912
O česko-německých vztazích : Druhý dialog / MACURA, Vladimír 2920
Jan Křen. - In: Dialogy o občanské společnosti / Náš život ve znakové kultuře : Dialog /
Ed. Josef Alan. - Praha : Sociologické nakl., Vladimír Macura. - In: Dialogy o občanské
1995. - 254 s. - S. 218-223. - (Knižnice společnosti / Ed. Josef Alan. - Praha :
Sociologických aktualit ; Sv. 3) Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 155-163. -

KŘÍŽKOVÁ, Marie Rút - 2913
ZVĚŘINA, Josef MALÝ, Václav 2921
Žít jako znamení : Rozhovory s Josefem Na slovo s Václavom Malým / Václav Malý ;
Zvěřinou / Marie Rút Křížková, Josef Zvěřina. - Zhovárali sa Daniel Raus, Štefan Hríb. - In:
Praha : Zvon, 1995. - 159 s. : fotogr. - (Memoria Slovenské pohľady. - Roč. 108, č. 12 (1992), s.
; Sv. 1) 134-138.

LANDOVSKÝ, Pavel - 2914 MENCL, Vojtěch 2922
HVÍŽĎALA, Karel Co se doopravdy stalo v roce 1968 : Rozhovor
Soukromá vzpoura : Rozhovor s Karlem s předsedou vládní komise historiků prof. Vojtě-
Hvížďalou / Pavel Landovský, Karel Hvížďala ; chem Menclem / Vojtěch Mencl ; Připr. Marie
Předml. Karel Hvížďala. - Praha : Mladá fronta, Krausová. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 8 (1990), s.
1990. - 158 s. : fotogr. 22-23.

LEDERER, Aleš - ŠTERN, Jan 2915 MLČOCH, Lubomír 2923
Generace zpožděná : Dialog na téma Jak daleko jsme od socialismu? : Dialog /
„Generace“ (léto 1989) / Aleš Lederer, Jan Lubomír Mlčoch. - In: Dialogy o občanské
Štern. - In: Prostor. - Roč. 4, č. 14 (1990), s. společnosti / Ed. Josef Alan. - Praha :
79-97. Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 167-180. -

LEDERER, Jiří 2916
České rozhovory / Jiří Lederer. - Praha : Česko- MLYNÁŘ, Zdeněk 2924
slovenský spisovatel, 1991. - 367 s. - Nejsem přece identifikován s dnešní KSČM /

fotogr.

Goldstücker : Alfonz Bednár : Lumír Čivrný :

(Vzpomínky a korespondence) - 1. vyd. 1988 v

Prostor. - Roč. 6, č. 21 (1992), s. 121-128.

(Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3)

(Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3)



( 167 ) III.D Rozhovory

Zdeněk Mlynář. - In: Trend politiky, vědy, POVEJŠIL, Jaromír 2933
kultury, společnosti. - Č. 5/6 (1995), s. 14. Bemerkungen über Čapeks Gespräche mit T. G.

NEDVĚD, Jan 2925 Goethe / Jaromír Povejšil. - In:
Rozhovor s Janem Nedvědem o Tváři. 1-2 / Jan Wissenschaftliche Zeitschrift der Martin Luther
Nedvěd ; Připr. Zbyněk Hejda, Andrej Universität Halle-Wittenberg. - Roč. 41, č. 1
Stankovič. - In: Střední Evropa. - Roč. 8, č. 29 (1992), s. 15-17.
(1993), s. 133-145. - Roč. 9, č. 30 (1993) s.
92-102. PŘIDAL, Antonín 2934

NOVÁK, Eduard 2926 Železný, 1994. - 277 s., fotogr.
Ohlédnutí k roku 1968 : leden : Rozhovor s
členem vládní komise pro analýzu let RAUS, Daniel 2935
1967-1970 PhDr. Eduardem Novákem, CSc. / Politika a ideál / Daniel Raus ; Rozhovory s F.
Eduard Novák ; Připr. Jiří Pavlis. - In: Svobodný Mikloškem, J. Langošem, V. Malým, I.
zítřek. - Roč. 1, č. 43 (1990), s. 1, 3. Hoffmanem. - Praha : Návrat, 1992. - 75 s. :

OSLZLÝ, Petr 2927
Podzemní univerzita v Brně 1984-1989 (...1990) RICHTEROVÁ, Sylvie 2936
: Příběhy, studie, rozhovory - fragment / Petr Nazývat věci co nejpřesněji : Rozhovor se Sylvií
Oslzlý. - In: Podzemní univerzita / Uspoř. a k Richterovou / Sylvie Richterová ; Ptala se
vyd. připr. Petr Fiala, František Mikš. - 1. vyd. - -nam-. - In: Česká nezávislá literatura po pěti
Brno : Centrum pro studium demokracie a letech v referátech / Red. František Kautman. -
kultury, 1993. - 229 s. - S. 7-103. Praha : Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s.

OTÁHAL, Milan 2928
Nejen o Černé a Bílé knize : Rozhovor Listů / ROZVOD 2937
Milan Otáhal. - In: Listy. - Roč. 24, č. 5 (1994), Rozvod po Československu : Úvahy o rozpadu
s. 17-20. státu / Rozhovor s Ernestem Valkem, Jiřím

PALACH, Jan 2929 Císař, Stanislav Benda. - Praha : Orbis, 1992. -
Jan Palach - čtyři poslední dny : Rozhovor / Jan 31 s.
Palach ; Přisp. Marta Zádorožná, Zdena
Koníčková, Eva Joklová, Svatava Pinkasová, RUPNIK, Jacques 2938
Jarmila Doležalová, Radko Vrabec, Jaroslava Češi, střední Evropa a Evropa : Druhý dialog /
Moserová, Jana Klusáková. - In: ROK [Revue Jacques Rupnik. - In: Dialogy o občanské spo-
otevřené kultury]. - Roč. 2, č. 1 (1991), s. 8-13. lečnosti / Ed. Josef Alan. - Praha : Sociologické

PEROUTKOVÁ, Slávka 2930 Sociologických aktualit ; Sv. 3)
Návrat po čtyřiceti letech : Rozhovor s paní
Slávkou Peroutkovou / Slávka Peroutková ; RUPNIK, Jacques 2939
Rozhovor připr. Maita Arnautová. - In: Prostor. My a (evropský) svět : Dialog / Jacques Rupnik.
- Roč. 6, č. 23 (1993), s. 105-113. - In: Dialogy o občanské společnosti / Ed. Josef

PEŠEK, Jiří - 2931 - S. 195-205. - (Knižnice Sociologických
LEMBERG, Hans aktualit ; Sv. 3)
O dobré vztahy české a německé vědy / Připr.
Jiří Pešek, Hans Lemberg. - In: Dějiny a SALIVAROVÁ, Zdena - 2940
současnost. - Roč. 15, č. 6 (1993), s. 46-47. HVÍŽĎALA, Karel

PITHART, Petr - 2932 Salivarovou-Škvoreckou / Zdena
LEDERER, Aleš Salivarová-Škvorecká, Karel Hvížďala. - Praha :
Na začátku je dobrý skutek : Rozhovor s Petrem Společnost J. Škvoreckého, 1991. - 37 s. :
Pithartem / Petr Pithart, Aleš Lederer. - In: fotogr. na příl - Vybr. z knihy Benefice nakl.
Prostor. - Roč. 3, č. 11 (červen 1988 ; reprint Sixty-Eight Publ., Toronto.
únor 1990), s. 115-137.

Masaryk und Eckermanns Gespräche mit

Z očí do očí / Antonín Přidal. - Praha : I.

fotogr. 

- S. 197-199. - Přet. z: Tvar, č. 2 (1995)

Kovářem a Romanem Zelenayem vedli Jakub

nakl., 1995. - 254 s. - S. 234-245. - (Knižnice

Alan. - Praha : Sociologické nakl., 1995. - 254 s.

Rozhovor : Rozhovor Karla Hvížďaly se Zdenou



( 168 ) III.D Rozhovory

SBORNÍKY 2941 Urban. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 17, č. 1
Sborníky konstruktivní, nebo realistické? : (1995), s. 45-47.
[Rozhovory] / Bohumil Doležal, Emanuel
Mandler, Jan Nedvěd, Bohumil Pechr, Karel ŠOLLE, Zdeněk 2950
Štindl ; Pořídil Miroslav Vaněk. - In: Hledání Jak by se měly přehodnotit dějiny? : Proč jsem
naděje 1978-1987 / Výběr textů Bohumil se stal historikem? / Zdeněk Šolle ; Rozhovor
Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. - Praha : Maxdorf přel. Junji Yatabe. - In: Quo. - Č. 5 (1992), s.
; Nadace Demokratické iniciativy, 1993. - 259 s. 25-39.
- S. 241-250. - (Historia nova ; Sv. 1)

SCHALLER, Klaus 2942 Jan Stráský - prezident na půl úvazku / Petr
O Komenském, Patočkovi a dějinách : Rozhovor Štěpánek. - Praha : Irma, 1993. - 97 s., fotogr.
/ Klaus Schaller ; Antonín Kostlán, Alena
Míšková. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 14, č. TIGRID, Pavel 2952
4 (1992), s. 46-48. Rozhovor s Pavlom Tigridom o štátnosti,

SCHONBERG, Michal - 2943 Katarína Hradská. - In: Historická revue. - Roč.
VOSKOVEC, Jiří 2, č. 1 (1991), s. 24-25.
Rozhovory s Voskovcem / Michal Schonberg ;
Jiří Voskovec. - Praha : Blízká setkání, 1995. - TIGRID, Pavel 2953
163 s. : fotogr. Svědectví dnešní a zítřejší : s několikerým

SCHWARZENBERG, Karel 2944 Štěpánková. - In: Tvar. - Roč. 1, č. 8 (1990), s. 8.
O kontinuitě dějin : S knížetem Karlem ze
Schwarzenbergu / Karel Schwarzenberg ; Zaps. TIGRID, Pavel 2954
Dagmar Sedlická. - In: Kmen. - Roč. 3 (9), č. 7 Umění vejít se do dějin : Dialog / Pavel Tigrid. -
(1990), s. 3. In: Dialogy o občanské společnosti / Ed. Josef

SPÁČIL, Dušan 2945 - S. 113-123. - (Knižnice Sociologických
Kdo je za tím? / Dušan Spáčil ; Fotogr. Oleg aktualit ; Sv. 3)
Homola. - Praha : Nezávislý novinář, 1992. - 88
s. : fotogr. TŘEŠTÍK, Dušan 2955

STRÁSKÝ, Jan 2946 / Dušan Třeštík. - In: Dialogy o občanské
Byrokracie jako moc a služba : Dialog / Jan společnosti / Ed. Josef Alan. - Praha :
Stráský. - In: Dialogy o občanské společnosti / Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 102-112. -
Ed. Josef Alan. - Praha : Sociologické nakl., (Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 3)
1995. - 254 s. - S. 43-50. - (Knižnice
Sociologických aktualit ; Sv. 3) URBÁNEK, Zdeněk 2956

STROŽ, Daniel 2947 Urbánek ; (am). - In: Roš chodeš. - Roč. 55,
Co jsem chtěl říct, říkám : Rozhovory z (srpen 1993), s. 8-9.
exilového, českého a slovenského tisku
1985-1993 / Daniel Strož. - Praha : Sakko, 1993. VAŠÍČEK, Zdeněk - 2957
- 158 s., fotogr. - Vyd. spolu s HVÍŽĎALA, Karel
Obrys/Kontur-PmD v Mnichově. O odvaze k novému nevědění : Se Zdeňkem

SVATOŠ, Ambrož M. 2948 Vašíček, Karel Hvížďala. - In: Kritický sborník.
Řeholní kořeny se nepodařilo vyrvat : Rozhovor - Roč. 11, č. 1 (1991), s. 60-66. - Přet. z:
/ Ambrož M. Svatoš ; Otázky kladli Milan Rozmluvy č. 7 (1987), s. 62-72.
Drápala, Václav Růžička. - In: Prostor. - Roč. 4,
č. 16 (1991), s. 101-112. VEČERNÍK, Jiří 2958

ŠMAHEL, František 2949 Večerník. - In: Dialogy o občanské společnosti /
Pokulhávat v závěsu mě nebavilo / František Ed. Josef Alan. - Praha : Sociologické nakl.,
Šmahel ; Rozmlouvali Zdeněk Hojda, Jan 1995. - 254 s. - S. 181-191. - (Knižnice

ŠTĚPÁNEK, Petr 2951

gradualizme a inom / Pavel Tigrid ; Pripr.

ohlédnutím / Pavel Tigrid ; Připr. Hana

Alan. - Praha : Sociologické nakl., 1995. - 254 s.

Současnost jako postmoderní středověk : Dialog

Jeden ze spravedlivých : [Rozhovor] / Zdeněk

Vašíčkem rozmlouvá Karel Hvížďala / Zdeněk

Peněženka a transformace : Dialog / Jiří



( 169 ) III.E Korespondence

Sociologických aktualit ; Sv. 3) BOUDNÍK, Vladimír 2967

VEJVODA, Jaroslav 2959 Vladimír Boudník. - Praha : Pražská imaginace,
Další exilové téma - návrat / Jaroslav Vejvoda ; 1994. - 122 s. ; 108 s. - (Pražská imaginace ; Sv.
Zaps. Naděžda Macurová. - In: Tvar. - Roč. 6, č. 146 ; 274)
7 (1995), s. 13-14, 1 obr.

VEJVODA, Jiří - 2960 ZAHRADNÍČEK, Jan
NUTZ, Ota Korespondence : 1931-1943 / Jan Čep, Jan
Káva u Kische. [1]-3 / Jiří Vejvoda, Ota Nutz. - Zahradníček ; Ed. uspoř., k vyd. připr. a pozn.
Praha : Radioservis, 1991-1993. - 208 s. ; 236 s. opatř. Mojmír Trávníček. - Praha : Aula, 1995. -
; 220 s. : fotogr. 407 s. - (Fontes ; Sv. 1)

VELICKÝ, Bedřich 2961 DEJMEK, Jindřich 2969
O odpovědnosti vědců a postmoderně / Bedřich Korespondence Kamila Krofty s Edvardem
Velický ; Otázky kladl Petr Holub. - In: Benešem. 1 / Jindřich Dejmek. - In: Sborník
Směřování české vědy. - Praha : AV ČR, 1994. - archivních prací. - Roč. 44, (1994), s. 449-555.
72 s. - S. 68-72. - Přet. z: Respekt, roč. 5, č. 19
(1994). - Akce: [Diskusní seminář]. Třešť. DOPIS 2970
06.04.1994-07.04.1994. Dopis ze srpna 1968. - In: Slavia. - Roč. 62, č. 4

ZÁZNAM 2962
Záznam na paměť : Edice byla pořízena z HORÁK, Petr 2971
fotokopie / Pozn. k textu Elmar Klos. - In: Z dopisů Jana Patočky Robertu Campbellovi do
Iluminace. - Roč. 3, č. 2(6) (1991), s. 83-105. Paříže / Z franc. orig. vybral a přel. Petr Horák. -

ZEMAN, Miloš - 2963 s. 904-921.
BAUER, Jan
Zpověď bývalého prognostika / Miloš Zeman, HORÁKOVÁ, Milada 2972
Jan Bauer. - Praha : Dekon, [1995]. - 211 s. : Dopisy Milady Horákové : Pankrác
fotogr. 24.6.-27.6.1950 / Úvod a závěr. pozn. Zdeněk

ZINDELOVÁ, Miluše - 2964
DIETLOVÁ, Magdalena HORÁKOVÁ, Milada 2973
Obyčejné rozhovory II / Miluše Zindelová, Dopisy Dr. Milady Horákové z pankrácké cely
Magdalena Dietlová ; Fotogr. Jiří Novák, smrti 24.-27.6.1950 / Milada Horáková. - Praha :
Zuzana Mináčová ; Ilustr. Jan Gabler. - Praha : Eva, 1995. - 47 s.
Grafoprint, 1992. - 213 s., [6] s. fotogr.

Viz též 1160, 3401 Dopisy rodičům z let 1922-1924 / Franz Kafka ;

III.E Korespondence

BLÜML, Josef 2965
Korespondence Edvarda Beneše historiku
Josefu Šustovi / Josef Blüml. - In: Výběr z prací
členů Historického klubu při Jihočeském muzeu
v Č. Budějovicích. - Roč. 32, č. 3 (1995), s.
189-192.

BONDY, Egon 2966
Leden na vsi : Dopis Ladislavu Radoňskému
o Marxovi a ateismu / Egon Bondy. - Praha :
Torst, 1995. - 101 s.

Z korespondence. 1, 1949-1956. 2, 1957-1968 /

ČEP, Jan - 2968

(1993), s. 519-524.

In: Filosofický časopis. - Roč. 42, č. 6 (1994),

Urbánek. - Praha : Lidové noviny, 1990. - 79 s.

KAFKA, Franz 2974

Z něm. rukopisů přel. a úvod napsal Josef
Čermák ; Text. přípr., komentář a ed. pozn.
Josef Čermák, Martin Svatoš. - Praha : Odeon,
1990. - 159 s. : fotogr.

KRULICHOVÁ, Marie 2975
Listy Milana Rastislava Štefánika adresované
Ludmile Vrchlické / Marie Krulichová. - In:
Historický časopis. - Roč. 38, (1990), s. 94-104.

KŘESŤAN, Jiří 2976
Přemysl Pitter a Josef Schieszl / Jiří Křesťan. -
In: Paginae historiae. - Roč. 3, (1995), s.
141-145. - Res. něm.



( 170 ) III.E Korespondence

PAVEL, Ota 2977 551 s. - (Quellen und Studien zur
Z korespondence / Ota Pavel ; Ed. Milan Sozialgeschichte ; Bd. 11)
Ždímal. - Praha : Primus, 1990. - 159 s.

POSSE-BRÁZDOVÁ, Amelie 2978 Masaryk - Beneš - Štefánik - Kramář : Ukázka z
Tajné dopisy z Prahy 1948 / Amelie úvodu k soukromé korespondenci T. G.
Posse-Brázdová ; Přel. Zlata Kufnerová ; K vyd. Masaryka s E. Benešem v době pařížské mírové
připr. Věra Olivová ; Předml. Zbyněk Zeman. - konference v roce 1919 / Sest. Zdeněk Šolle. -
Praha : Společnost E. Beneše, 1994. - 90 s. - In: Listy. - Roč. 23, č. 1 (1993), S. 92-94.
(Knižnice Společnosti E. Beneše ; Sv. 6)

ROUBIC, Antonín 2979 Masaryk a Beneš ve svých dopisech z doby
Bohumil Zlámal v Dachau a Buchenwaldu / pařížských mírových jednání v roce 1919 /
Antonín Roubic. - In: Ročenka Státního Zdeněk Šolle. - In: Vzájemná neoficiální
okresního archivu v Olomouci. - Roč. 3(22), korespondence T. G. Masaryka s Eduardem
(1994), s. 273-279. Benešem z doby pařížských mírových jednání

SALIVAROVÁ, Zdena 2980 AV ČR, 1993. - 106 s. - (Práce z dějin ČAV :
Osočení : dopisy lidí ze seznamu / Vybrala a Ser. B Monographia ; Sv. 5)
uspoř. Zdena Salivarová-Škvorecká. - Toronto :  
Sixty-Eight Publ., 1993. - 584 s. ŠOLLE, Zdeněk 2988

R. W. SETON-WATSON 2981 pařížských mírových jednání v roce 1919 / K
R. W. Seton-Watson and His relations with the vyd. připr. Zdeněk Šolle. - In: Vzájemná
Czechs and Slovaks : Documents 1906-1951. 1. neoficiální korespondence T. G. Masaryka s
= R. W. Seton-Watson a jeho vztahy k Čechům Eduardem Benešem z doby pařížských
a Slovákům : Dokumenty 1906-1951 = R. W. mírových jednání (říjen 1918-prosinec 1919). 2,
Seton-Watson a jeho vzťahy k Čechom a Dopisy. - Praha : Archiv AV ČR, 1994. - S. 107-
Slovákom : Dokumenty / Eds. Jan Rychlík, 425. - (Práce z dějin ČAV : Ser. B Monographia
Thomas D. Marzik, Miroslav Bielik. - Praha : ; Sv. 6)
Ústav T. G. Masaryka, 1995.- 648 s. : fotogr.

SOUČEK, Josef B. 2982 Dopis z Ameriky / Jaroslav Šperl. - In:
Brief aus Prag an Willem A. Visser't Hooft, Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 42, č. 2
März 1948 / Josef B. Souček. - In: Communio (1990), s. 245-249.
viatorum. - Roč. 34, č. 2 (1992), s. 46-61.

STUDENÝ, Jaroslav 2983 Ticho s ozvěnami : Dopisy z vězení z let
Já, odsouzený číslo 11783 : Dopisy z vězení 1952-1967 / Růžena Vacková ; Uspoř. a k vyd.
r. 1972- 1975 / Jaroslav Studený. - Olomouc : připr. Marie Valtrová. - Praha : Česká
Matice Cyrilometodějská, 1992. - 413 s. křesťanská akademie, 1994. - 171 s.

ŠOLLE, Zdeněk - 2984 VACULÍK, Ludvík 2991
GIELKENS, Jan Ivan Kadlečík : Poco rubato. Korešpodencia
Karel Kautsky a Československo : Výbor z 1969- 1989 / Ludvík Vaculík. - Bratislava :
edice „Karl und Luise Kautsky : Briefwechsel Fragment, 1994. - 172 s.
mit der Tschechoslowakei 1879-1939“ / K vyd.
připr. Zdeněk Šolle ve spolupr. s Janem VACULÍKOVÁ, Madla 2992
Gielkensem. - Praha : Archiv AV ČR, 1995. - Drahý pane Kolář... / Madla Vaculíková ;
372 s. - (Práce z dějin ČAV : Seria B ; Sv. 7) Koláže Jiří Kolář. - Praha : Arkýř, 1994. - 178 s.

ŠOLLE, Zdeněk - 2985 VRÁNA, Vladimír 2993
GIELKENS, Jan Dopisy o Fučíkovi / Vladimír Vrána. - In:
Karl und Luise Kautsky: Briefwechsel mit der Střední Evropa. - Roč. 11, č. 53, (1995), s.
Tschechoslowakei 1879-1939 / Zdeněk Šolle, 87-105. - Res. něm., angl.
Jan Gielkens. - Frankfurt a.M. : Campus, 1993. -

ŠOLLE, Zdeněk 2986

ŠOLLE, Zdeněk 2987

(říjen 1918-prosinec 1919). 1. - Praha : Archiv

Masaryk a Beneš ve svých dopisech z doby

ŠPERL, Jaroslav 2989

VACKOVÁ, Růžena 2990



( 171 ) IV.A 1918-1939

WERICH, Jan 2994 Anger. - In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 1
Listování : Úryvky z korespondence a článků / (1990), s. 84-106.
Jan Werich ; Uspoř. a fotogr. vybr. Marie
Bělíková ; Předml. Vladimír Just ; Doslov ANGER, Jan 3000
Jarmila Týlová. - Praha : Československý K postavení armády v politickém systému před-
spisovatel, 1990. - 272 s. : obr., fotogr. - válečné ČSR / Jan Anger. - In: Slovensko v
(Vzpomínky a korespondence) politickom systéme Československa. - 1. vyd. -

ZAJÍC, Jan 2995 s. - S. 184-192. - Akce: [Vědecké sympozium].
Občané republiky Československé! : Poslední Častá. 11.11.1991- 13.11.1991.
dopis / Jan Zajíc. - In: Ve jménu života vašeho...
/ Sborník uspoř. Barbara Mazáčová ...[aj.]. - 1. ANGER, Jan 3001
vyd. - Praha : Univ. Karlova, 1990. - 72 s. - S. Na směru hlavního úderu : Obrana západních a
28-29. jihozápadních Čech v září 1938 / Jan Anger. -

IV. Chronologická část

IV.A 1918)1939

ADAMOVSKÝ, Luděk 2996
Poznámky k některým aspektům zahraniční
politiky USA v období vzniku Československa /
Luděk Adamovský. - In: Sborník Vojenské
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a
východní Evropa ve 20. století / Uspoř.
Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno :
Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 237-242.
- Res. angl. - Akce: [Mezinárodní konference].
Brno. 03.02.1994.

AGENOSOV, Vladimir V. 2997
Sojuz russkich pisatelej i žurnalistov v ČSR : Po
materialam pražskogo archiva v RGALI i
kollekcii periodičeskoj pečati Slavjanskoj
biblioteki v Prage / Vladimir V. Agenosov. - In:
Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
vojnami. 2. - Praha : Národní knihovna ČR -
Slovanská knihovna, 1995. - S. 542- 989. - S.
739-754. - Akce: [Mezinárodní konference].
Praha. 14.04.1995-15.04.1995.

ALEXANDER, Manfred 2998
Zahraničnopolitické postavenie a vnútorná si-
tuácia ČSR z pohľadu Ministerstva zahranič-
ných vecí v Berlíne : 1918-1933 / Manfred
Alexander. - In: Ztroskotání spolužití / Připr.
Jörg K. Hoensch, Dušan Kováč. - 1. vyd. - Praha
: Ministerstvo zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. - S.
37-62.

ANGER, Jan 2999
K postavení armády v pluralitním politickém
systému předválečného Československa / Jan

Bratislava : Slovenská národná rada, 1992. - 235

In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 6 (1991), s.
26-55.

ARNDTOVÁ, Veronika 3002
Jižní Morava a město Mikulov jako území
cestovního ruchu a území sídelní v
meziválečném období / Veronika Arndtová. - In:
Mikulovské sympozium. - Roč. 20, (1990 vyd.
1991), s. 111-114. - Res. něm.

ARON, Lubomír 3003
Československé opevnění 1935-1938 / Lubomír
Aron. - Náchod : Okresní muzeum, 1990. - 199
s. : fotogr.

AUGUSTIN, Milan 3004
Karlovy Vary na přelomu let 1918-1919 :
Postupné začlenění města do svazku ČSR s
přihlédnutím na činnost okresní národní rady a
městského zastupitelstva / Milan Augustin. - In:
Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 29,
(1994), s. 129-162. - Res. něm.

AULEHLA, Zdeněk 3005
Československý měnový systém a Velká krize /
Zdeněk Aulehla. - In: Měnové systémy na území
Českých zemí 1892-1993. - 1. vyd. - Opava :
Ústav historie a muzeologie FPF Slezské univ.,
1995. - 182 s. - S. 77-80. - Res. angl. - Akce:
[Konference]. Opava. 22.03.1994-23.03.1994.

BAKALA, Jaroslav 3006
Nad Peroutkovými názory na počátku republiky
/ Jaroslav Bakala. - In: Slezský sborník. - Roč.
90, č. 1 (1992), s. 45-49.

BAKALA, Jaroslav 3007
Ze zpráv Lidových novin o návštěvě prezidenta
Masaryka na Opavsku v červnu 1924 / Jaroslav
Bakala. - In: Ročenka Okresního archivu v
Opavě. - Roč. 9, (1989 vyd. 1990), s. 39-48.



( 172 ) IV.A 1918-1939

BAKEŠOVÁ, Ivana 3008 Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 183 s. - S.
Československé zbrojní dodávky do Číny v 89-93. - Akce: [Konference]. Hodonín.
době mezi dvěma světovými válkami / Ivana 24.09.1992-25.09.1992.
Bakešová. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č.
4 (1992), s. 20-39. BARTLOVÁ, Alena 3017

BARNOVSKÝ, Michal 3009 období / Alena Bartlová. - In: Sborník Vojenské
Poľnohospodárstvo na Slovensku medzi dvoma akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve
svetovými vojnami / Michal Barnovský. - In: střední Evropě ve 20. století - Brno : Vojenská
České a slovenské zemědělství v období mezi akademie, 1993. - 346 s. - S. 15-20. - Res. něm. -
světovými válkami. - Uherské Hradiště : Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.
Slovácké muzeum, 1992 [vyd. 1993]. - S. 15-25. 04.02.1993.
- Akce: [Celostátní vědecká konference].
Uherské Hradiště. 24.09.1992- 25.09.1992. BARTLOVÁ, Alena 3018

BARTEČEK, Ivo 3010 hospodárstva do jednotnej československej
Ambice českého kapitálu v Latinské Americe : ekonomiky / Alena Bartlová. - In: Sborník
I. republika / Ivo Barteček. - In: Bílá místa. 2. - Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
Ostrava, 1992. - S. 80-90. Slováci a východní Evropa ve 20. století /

BARTEČEK, Ivo 3011 Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
Brazílie - model latinskoamerické politiky 207-213. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
českého kapitálu 20. a 30. let / Ivo Barteček. - konference]. Brno. 03.02.1994.
In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 25, č. 10 (1990),
s. 61-66. BARTOSZOVÁ, Pavlína 3019

BARTEČEK, Ivo 3012 střídavou dovolenou (1932-1937) / Pavlína Bar-
K zájmu českého kapitálu o Latinskou Ameriku toszová. - In: Slezský sborník. - Roč. 88, č. 1
ve 20. a 30. letech : příklad Brazílie / Ivo (1990), s. 55-62. - Res. rus., něm.
Barteček. - In: Češi v cizině. - Roč. 7, (1993), s.
120-134. BARTOŠ, Josef - TRAPL, Miloš 3020

BARTEČEK, Ivo 3013 reálie : Informativní příručka ke studiu dějin
O interesse do capital checo pela América první Čs. republiky / Josef Bartoš, Miloš Trapl. -
Latina nos años 20 e 30 : O Brasil / Ivo Olomouc : Univ. Palackého, 1994. - 104 s.
Barteček. - In: Ibero- Americana Pragensia. -
Roč. 25, (1991), s. 149-161. BARTOŠ, Josef 3021

BARTLOVÁ, Alena 3014 a Slezska / Josef Bartoš. - In: Severní Morava. -
Boj o autonómiu Slovenska v rokoch 1918-1938 Roč. 66, (1993), s. 15-28.
/ Alena Bartlová. - In: Sborník k dějinám 19. a
20. století. - Roč. 13, (1993), s. 207-223. BARTOŠ, Josef 3022

BARTLOVÁ, Alena 3015 Moravy po roce 1918 / Josef Bartoš. - In:
Political Power-Sharing in the Interwar Period / Mikulovské sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd.
Alena Bartlová. - In: The End of 1993), s. 109-115.
Czechoslovakia / Ed. Jiří Musil. - Budapest :
Central European University Press, 1995. - 284 BEDNÁŘ, Jan 3023
s. - S. 159-179. Letecký den před 60 lety / Jan Bednář. - In:

BARTLOVÁ, Alena 3016 11/12 (1992), s. 250-253.
Slovenské návrhy na transformáciu politického
systému medzivojnového Československa / BEDNÁŘ, Jan 3024
Alena Bartlová. - In: Masarykova idea Pardubice a Masarykova letecká liga 1926 / Jan
československé státnosti ve světle kritiky dějin / Bednář. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. - 1. vyd. - Roč. 27, č. 7/8 (1992), s. 161-163.

Vzťahy Čechov a Slovákov v medzivojnovom

Začiatok integrácie slovenského a českého

Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -

Vysazování horníků v čs. uhelných revírech na

Československo 1918-1938 : Fakta, materiály,

Elektrárny a elektrizace severozápadní Moravy

Spolky podle územně správní struktury jižní

Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 27, č.



( 173 ) IV.A 1918-1939

BECHER, Peter 3025 BICKO, Ján 3033
Ohnisko kulturněpolitických konfliktů v první Kto sú Rusíni a o čo im ide? : Rozšírené tézy
republice : Spor o pražské městské divadlo 1920 k dôkladnej štúdii / Ján Bicko. - In: Střední
a aféra pražského zvukového filmu 1930 / Peter Evropa. - Roč. 6, č. 17, (1990), s. 243-247.
Becher. - In: Ztroskotání spolužití / Připr. Jörg
K. Hoensch, Dušan Kováč. - 1. vyd. - Praha : BIOLKOVÁ, Jindra 3034
Ministerstvo zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. - S. K problematice ruských a ukrajinských studentů
182-208. na Vysoké škole báňské v Příbrami v

BEINHAUEROVÁ, Anna 3026 Studie z dějin hornictví. - Roč. 24, (1994), s.
Formování plzeňské průmyslové oblasti / Anna 62-65.
Beinhauerová-Václavíková. - In: Západočeský
historický sborník. - Roč. 1, (1995), s. 77-102. - BLÁHA, Silvestr 3035
Res. něm. Co dal Masaryk armádě a brannosti národa /

BENATZKY, Jindřich 3027 Naše vojsko, 1990. - 61 s. : fotogr. příl.
Těšínská „černá kronika“ z let 1930-1931 /
Jindřich Benatzky. - In: Těšínsko. - Č. 1 (1994), BLICHA, Štefan 3036
s. 22-23. Rossijskije emigranty v Vostočnoj Slovakii i v

BENEŠ, Ctirad 3028 Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
Plukovník dr. Ladislav Beneš / Zprac. Ctirad v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
Beneš. - In: Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 2 vojnami. 2. - Praha : Národní knihovna ČR -
(1995), s. 97-117. Slovanská knihovna, 1995. - S. 542-989. - S.

BENEŠ, Edvard 3029 konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.
Světová válka a naše revoluce : Výbor z díla /
Edvard Beneš ; Připr. Věra Olivová. - Praha : BLODIG, Vojtěch 3037
Společnost E. Beneše, 1994. - 118 s. - (Knižnice Puč v Židenicích a Národní obec fašistická v
Společnosti E. Beneše ; Sv. 4) roce 1933 / Vojtěch Blodig. - In: Paginae

BERÁNEK, Jaroslav 3030 něm.
K některým aspektům výroby hliníku ve vztahu
k ocelářství do II. světové války se zaměřením BLODIG, Vojtěch 3038
na Škodovy závody / Jaroslav Beránek. - In: Z Die tschechoslowakischen politischen Parteien
dějin hutnictví. - Roč. 19, (1990), s. 172-182. - und die Unterstützung der deutschen und öster-
Res. něm., angl. reichischen Emigration in den 30er Jahren /

BERÁNEK, Jiří 3031 Peter Glotz ...[aj.]. - Essen : R. Hobbing, 1990. -
Spolek Československá jednota v S. 251-270.
meziválečných česko-slovenských vztazích / Jiří
Beránek. - In: Acta Universitatis Carolinae : BOBÍKOVÁ, Lenka 3039
Philosophica et Historica. - Č. 5 (1991), s. Die Geschichte der tschechischen Arbeiterbe-
63-89. - Res. něm. wegung der zwanziger Jahre weist Lücken auf /

BEROV, Ljuben - 3032 einer veränderten Welt / Hrsg. v. Helmut
SLÁDEK, Zdeněk Konrad. - Wien : Europaverlag, 1992. - S.
Konkrete und allgemeine Probleme der 186-188. - (ITH-Tagungsbericht ; 28) - Akce:
Handelsbeziehungen zwischen 27. Internationale Tagung der Historikerinnen
Tschechoslowakei und Bulgarien in der und Historiker der Arbeiterbewegung
Zwischenkriegszeit : Zur Methodologie der [Mezinárodní setkání]. Wien. 1991.
Erforschung zwischenstaatlicher Handlesbe-
ziehungen / Ljuben Berov, Zdeněk Sládek. - In: BORISOV, Vasilij P. - 3040
Prager wirtschafts- und socialhistorische VOLKOV, V. A. - KULIKOVA, M. V.
Mitteilungen = Prague economic and social Formirovanije naučnogo centra rossijskoj
history Papers. - Roč. 1, (1994), s. 27-43. emigracii v Čechoslovakii / Vasilij P. Borisov,

meziválečném období / Jindra Biolková. - In:

Silvestr Bláha ; Doslov Vojtěch Mencl. - Praha :

byvšej Podkarpatskoj Rusi / Štefan Blicha. - In:

833-842. - Res. angl. - Akce: [Mezinárodní

historiae. - Roč. 3, (1995), s. 146-160. - Res.

Vojtěch Blodig. - In: München 1938 / Hrsg.

Lenka Bobíková. - In: Arbeiterbewegung in



( 174 ) IV.A 1918-1939

V. A. Volkov, M. V. Kulikova. - In: Russkaja, Dokumenty / Eva Broklová. - In: Sociologické
ukrainskaja i belorusskaja emigracija v aktuality. - Roč. 8, (1992), s. 10.
Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR - BROKLOVÁ, Eva 3049
Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 354-360. Nichtselbstverständlichkeit der Demokratie /
- Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. Eva Broklová. - In: Das Scheitern der
14.04.1995- 15.04.1995. Verständigung / Hrsg. v. Jörg K. Hoensch,

BOUČEK, Jaroslav 3041
Negocios con Armamento Realizados por la BROKLOVÁ, Eva 3050
Empresa Škoda en América Latina / Jaroslav O takzvaném českém centralismu / Eva
Bouček. - In: Ibero-Americana Pragensia. - Roč. Broklová. - In: Slovensko v politickom systéme
22, (1988 vyd. 1990), s. 185-190. Československa. - 1. vyd. - Bratislava :

BOYER, Christoph 3042 81-89. - Akce: [Vědecké sympozium]. Častá.
Přidělování státních zakázek v ČSR ve 30. 11.11.1991-13.11.1991.
letech - prostředek likvidace sudetoněmeckého
hospodářství? / Christoph Boyer. - In: BROKLOVÁ, Eva 3051
Ztroskotání spolužití / Připr. Jörg K. Hoensch, První československá ústava : Diskuse v
Dušan Kováč. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo ústavním výboru v lednu a únoru 1920 / Eva
zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. - S. 118-181. Broklová. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny

BRABENCOVÁ, Jana 3043
Příspěvek k základní činnosti státní politiky v BROKLOVÁ, Eva 3052
oblasti migrace obyvatelstva v Čechách v letech Srovnání politických systémů Československa,
1850-1938 / Jana Brabencová. - In: Politický Německa a Rakouska v období 1918-1933/4 /
systém a státní politika v prvních letech Eva Broklová. - In: Moderní dějiny. - Roč. 2,
existence Československé republiky (1994), s. 73-84. - Res. něm., angl. - Akce:
(1918-1923). - Praha : Historický ústav ČSAV, Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo
1990. - 345 s. - S. 296-345. - (Práce HÚ ČSAV = logika dějin? [Konference]. Praha.
Opera instituti historici Pragae : Řada C 12.10.1993-13.10.1993.
Miscellanea ; Sv. 1)

BRANDES, Detlef 3044 Švýcarský vzor pro Československo na Pařížské
Opožděná česká alternativa k „mnichovskému mírové konferenci / Eva Broklová. - In: Český
diktátu“ / Detlef Brandes. - In: Dějiny a časopis historický. - Roč. 92, č. 2 (1994), s.
současnost. - Roč. 15, č. 2 (1993), s. 29-36. 257-267.

BROKLOVÁ, Eva 3045 BROKLOVÁ, Eva 3054
Czechs and Slovaks 1918-1938 / Eva Broklová. Die Tschechoslowakische Republik / Eva
- In: Czech Sociological Review. - Roč. 1, č. 1 Broklová. - In: Autoritäre Regime in
(1993), s. 23-42. Ostmitteleuropa 1919-1944 / Hrsg. Erwin

BROKLOVÁ, Eva 3046 Osteuropäische Geschichte, 1995. - S. 125-136.
Československá demokracie : Politický systém
ČSR 1918-1938 / Eva Broklová. - Praha : BROKLOVÁ, Eva 3055
Sociologické nakl., 1992. - 168 s. : tab., grafy. - Základy politického systému ČSR v ústavní
(Studie ; 2) listině z roku 1920 / Eva Broklová. - In:

BROKLOVÁ, Eva 3047 světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef
Češi a Slováci 1918-1938 / Eva Broklová. - In: Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
Sociologický časopis. - Roč. 29, č. 1 (1993), s. 1993. - 183 s. - S. 56-65. - Akce: [Konference].
25-42. Hodonín. 24.09.1992- 25.09.1992.

BROKLOVÁ, Eva 3048 BŘACH, Radko 3056
Čs. ústavní listina - diskuse o VI. hlavě 1920 : Beneš a Malá dohoda na jaře 1925 / Radko

Dušan Kováč. - Essen, 1994. - S. 51-62.

Slovenská národná rada, 1992. - 235 s. - S.

ČSAV, 1992. - 221 s. : příl.

BROKLOVÁ, Eva 3053

Oberlander. - Mainz : Institut für

Masarykova idea československé státnosti ve



( 175 ) IV.A 1918-1939

Břach. - In: Ročenka obecných dějin. - Roč. 2, BUBENÍK, Jaroslav - 3066
(1991). KŘESŤAN, Jiří

BŘACH, Radko 3057 politický : Zkušenosti ze sčítání lidu za první
Benešova návštěva ve Varšavě 19.-23. dubna republiky / Jaroslav Bubeník, Jiří Křesťan. - In:
1925 / Radko Břach. - In: Slovanský přehled. - Paginae historiae. - Roč. 3, (1995), s. 119-140. -
Roč. 77, č. 2 (1991), s. 109-123. Res. něm.

BŘACH, Radko 3058 BUBENÍKOVÁ, Miluše 3067
E. Beneš a Malá dohoda na jaře 1925 / Radko Projekt pomošči Čechoslovackoj respubliki
Břach. - In: Sborník k dějinám 19. a 20. století. - emigrantam iz sovetskoj Rossii - „Russkaja
Roč. 13, (1993), s. 149-178. akcija“ / Miluše Bubeníková. - In: Ruská a

BŘACH, Radko 3059 3 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro
Edvard Beneš - ministr zahraničí / Radko Břach. dějiny východní Evropy při Ústavu světových
- In: Proměny. - Roč. 27, (1990), s. 13-30. dějin FF UK, 1995. - 139 s. - S. 14-19.

BŘACH, Radko 3060 BURIAK, Olga 3068
Chtěl se Beneš tajně sejít se Stresemannem na Ukrainian Sociological Thought in Prague :
jaře 1925? / Radko Břach. - In: Střední Evropa. - Process of institutionalisation and Development
Roč. 10, č. 44/45 (1994), s. 42-46. / Olga Buriak. - In: Russkaja, ukrainskaja i

BŘACH, Radko 3061 dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní
K postavení Německa v Evropě a knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534
česko-německým vztahům ve dvacátých letech / s. - S. 397-409. - Akce: [Mezinárodní
Radko Břach. - In: Střední Evropa. - Roč. 11, č. konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995.
54/55 (1995), s. 61-66.

BŘACH, Radko 3062 Diplomatické a vojenské garancie bezpečnosti
Německé bezpečnostní memorandum z 9.2.1925 ČSR proti naciálnosocialistickej agresii /
a bezprostřední reakce Polska a Československa Valerián Bystrický. - In: Ztroskotání spolužití /
/ Radko Břach. - In: Historie a vojenství. - Roč. Připr. Jörg K. Hoensch, Dušan Kováč. - 1. vyd. -
43, č. 4 (1994), s. 3-39. - Res. angl. Praha : Ministerstvo zahr. věcí ČR, 1993. - 266

BŘACH, Radko 3063
Spojenecká smlouva mezi Československem a BYSTRICKÝ, Valerián 3070
Francií z 25. ledna 1924 a garanční dohoda Otázka garancie hraníc Československa po mní-
čs.-francouzská z 16. října 1925 / Radko Břach. chovskej konferencii / Valerián Bystrický. - In:
- In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 6 (1994), Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 2 (1990), s.
s. 3-21. - Res. angl. 115-125.

BŘACH, Radko 3064 CACH, Josef 3071
Ženevský protokol o pokojném vyřizování František Drtina a počátky YMCA v ČSR / Josef
mezinárodních sporů z roku 1924 / Radko Cach. - In: Křesťanská revue. - Roč. 62, č. 1
Břach. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 6 (1995), s. 18-20.
(1992), s. 30-47.

BUBENÍK, Jaroslav - 3065 Demokratické tradície v agrárnom vývoji prvej
KŘESŤAN, Jiří ČSR / Samuel Cambel. - In: Demokratické
Národnost a sčítání lidu : K historickým souvis- tradice ve vývoji československého zemědělství
lostem polemiky mezi Antonínem Boháčem a po roce 1918 / Red. Ivo Frolec. - Uherské
Emanuelem Rádlem / Jaroslav Bubeník, Jiří Hradiště : Slovácké muzeum, 1991. - 178 s. - S.
Křesťan. - In: Historická demografie. - Roč. 19, 16-43. - Akce: [Celostátní vědec-
(1995), s. 119-133. ká konference]. Uherské Hradiště. 22.05.1990-

Zjišťování národnosti jako problém statistický a

ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1918-1945.

belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu

BYSTRICKÝ, Valerián 3069

s. - S. 209-226.

CAMBEL, Samuel 3072

23.05.1990.



( 176 ) IV.A 1918-1939

CAMBEL, Samuel 3073 ČESKOSLOVENSKÁ 3080
Milan Hodža a slovenský regionalizmus 30. Československá armáda v letech 1918-1938 /
rokov / Samuel Cambel. - In: České a slovenské Jiří Dvořan ...[aj.]. - Praha : Správa sociálního
zemědělství v období mezi světovými válkami. - zařízení Fed. ministerstva obrany, 1991. - 107 s.
Uherské Hradiště : Slovácké muzeum, 1992 : fotogr., 8 s. mp.
[vyd. 1993]. - S. 107-120. - Akce: [Celostátní
vědecká konference]. Uherské Hradiště. ČESKOSLOVENSKÁ 3081
24.09.1992-25.09.1992. Československá pozemková reforma 1919-1935

CINKAN, Z. A. 3074 příspěvků z mezinárodní vědecké konference :
Návštěva TGM v Pardubicích r. 1922 / Z. A. Uherské Hradiště. 21.05.1994-23.05.1994 / Ed.
Cinkan. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Ivo Frolec. - Uherské Hradiště : Slovácké
Roč. 30, č. 7/8 (1995), s. 159-162. muzeum, 1994. - 142 s. - Část. slov. text. - Část.

ČAPEK, Vratislav 3075
Einige Probleme der Politik der ČESKOSLOVENSKÁ 3082
Tschechoslowakei gegenüber der Weimarer Československá zeď : Stálá opevnění z let 1935-
Republik / Vratislav Čapek. - In: München 1938 1938 : Průvodce dělostřeleckou tvrzí Bouda /
/ Ed. Peter Glotz ...[aj.]. - Essen : R. Hobbing, Martin Ráboň, Tomáš Svoboda ...[aj.]. - Dvůr
1990. - S. 75-96. Králové n.L. : Fortprint, 1993. - 244 s., fotogr.

ČAPKA, František 3076
Češi a Slováci za hranicemi první republiky / ČINJAJEVA, Jelena 3083
František Čapka. - In: Sborník Vojenské Ruská emigrace v Československu : Vývoj
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve ruské pomocné akce / Elena Chinyaeva. - In:
střední Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská Slovanský přehled. - Roč. 79, č. 1 (1993), s.
akademie, 1993. - 346 s. - S. 167-172. - Res. 14-24.
něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.
04.02.1993. ČINJAJEVA, Jelena 3084

ČAPKA, František 3077 example of the Russian émigré community in
K národnostnímu obrazu města Brna v Czechoslovakia / Elena Chinyaeva. - In:
meziválečném období (s přihlédnutím k Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
problematice školské) / František Čapka. - In: v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
Národnostní problémy v historii měst. - vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -
Prostějov, 1993. - S. 216-223. Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 54-65. -

ČEREŠŇÁK, Bedřich 3078 14.04.1995-15.04.1995.
Počátky demokratické tradice rolnického hnutí
na Uherskohradišťsku / Bedřich Čerešňák. - In: ČINJAJEVA, Jelena 3085
Demokratické tradice ve vývoji Russian emigres and czechoslovak society :
československého zemědělství po roce 1918 / uneasy relations / Jelena Činjajeva. - In: Ruská a
Red. Ivo Frolec. - Uherské Hradiště : Slovácké ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1918-1945.
muzeum, 1991. - 178 s. - S. 67-74. - Akce: 2 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro
[Celostátní vědecká konference]. Uherské dějiny východní Evropy při Ústavu světových
Hradiště. 22.05.1990-23.05.1990. dějin FF UK, 1994. - 170 s. - S. 46-64. - Res.

ČERNIŠ, Natalija 3079
„Pražskij period“ ukrainskoj sociologii / ČIŠKO, Vitalij S. 3086
Natalija Černiš. - In: Russkaja, ukrainskaja i Dejateli nauki i kul'tury ukrainskoj emigracii v
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu Čechoslovakii na stranicach Ukrainskogo
dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní biografičeskogo slovarja / Vitalij S. Čiško. - In:
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534 Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
s. - S. 389-396. - Akce: [Mezinárodní v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -

a její mezinárodní souvislosti : Sborník

přel. z bulh. a pol.

příl.

Russian Emigration: in Search for Identity : The

Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.

čes.

Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 367-376.



( 177 ) IV.A 1918-1939

- Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. DEJMEK, Jindřich 3094
14.04.1995-15.04.1995. Počátky diplomatické dráhy Kamila Krofty /

DANĚK, Břetislav 3087 Roč. 16, č. 4 (1992), s. 28-29 : 1 obr.
Vznik ČSR jako problém historický a ideový :
Přednáška proslovená 25. října 1993 na DEJMEK, Jindřich 3095
veřejném shromáždění VŠST v Liberci u Počátky diplomatických vztahů mezi Českoslo-
příležitosti oslavy 75. výročí vzniku ČSR / venskem a Vatikánem (1920-1921) : Kroftova
Břetislav Daněk. - Liberec : Vysoká škola vyslanecká mise v Římě / Jindřich Dejmek. - In:
strojní a textilní, 1994. - 19 s. Český časopis historický. - Roč. 91, č. 2 (1993),

DEJMEK, Jindřich 3088
Coup d'état Józefa Pilsudského v květnu 1926 DEJMEK, Jindřich 3096
v pohledu československé diplomacie / Jindřich Politické vztahy mezi Československem a Ra-
Dejmek. - In: Moderní dějiny. - Roč. 3, (1995), kouskem po smlouvě lánské (1922-1925) : Ke
s. 101-128. - Res. něm., angl. Kroftově vyslanecké misi ve Vídni v první

DEJMEK, Jindřich 3089 Moderní dějiny. - Roč. 1, (1993), s. 121-165. -
Československo a Německo v polovině Res. něm.
dvacátých let : Kroftovo vyslanecké působení v
Berlíně / Jindřich Dejmek. - In: Historie a DEJMEK, Jindřich 3097
vojenství. - Roč. 42, č. 3 (1993), s. 79-109. Die politischen und diplomatischen

DEJMEK, Jindřich 3090 und dem Vatikan in der Zeit zwischen den
Československo-rakouské politické vztahy v Weltkriegen (1918-1939) / Jindřich Dejmek. -
období jednání o německo-rakouskou celní unii In: Die Stellung der römisch- katholischen
(1930- 1931) / Jindřich Dejmek. - In: Moderní Kirche und der politische Katholizismus in
dějiny. - Roč. 2, (1994), s. 233-261. - Res. něm., Österreich und in den Nachfolgestaaten
angl. - Akce: Československo 1918-1948 : 1918-1938 / Hrsg. M. Liebmann. - Graz, 1995. -
Nahodilost nebo logika dějin? [Konference]. S. 143-148.
Praha. 12.10.1993-13.10.1993.

DEJMEK, Jindřich 3091 Przewrót prawicowy na Litwie w grudzniu 1926
Československo-vatikánská jednání o modus r. glazami konsula czechosłowackiego / Jindřich
vivendi 1927-1928 / Jindřich Dejmek. - In: Dejmek. - In: Studia z dziejów Rosji i Europy
Český časopis historický. - Roč. 92, č. 2 (1994), Środkowo-wschodniej. - Roč. 31, (1995).
s. 268-285.

DEJMEK, Jindřich 3092 Spolutvůrce Malé dohody [Jan Šeba] / Jindřich
K československo-rakouským politickým Dejmek. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 16, č.
vztahům ve dvacátých letech : Pohled z české 6 (1994), s. 31-34 : 1 obr.
strany / Jindřich Dejmek. - In: Sborník Vojenské
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve DEJMEK, Jindřich 3100
střední Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská Šebova aféra / Jindřich Dejmek. - In: Slovanský
akademie, 1993. - 346 s. - S. 115-121. - Res. přehled. - Roč. 79, č. 3/4 (1993), s. 253-265. -
angl. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno. Polem.: Rusko a Malá dohoda v politice světové
04.02.1993. [kniha] / Jan Šeba. - Praha : Melantrich, 1936.

DEJMEK, Jindřich 3093 DEYL, Zdeněk 3101
K nepublikovanému Kroftovu spisu „Hříchy K vývoji dělnické třídy a městských středních
naší dřívější politiky zahraniční“ / Jindřich vrstev v třídní a sociální struktuře
Dejmek. - In: Z druhé republiky. 2 / Jan Rataj, československé společnosti 1918-1938 / Zdeněk
Antonín Klimek, Zlatica Zudová-Lešková. - Deyl. - In: Odrodzenie państwowośći i
Praha : Historický ústav ČsA-Památník odboje, przemiany struktur spolecznych w Polsce i
1993. - S. 340-364. Czechosłowacji 1918-1945. - Warszawa :

Jindřich Dejmek. - In: Mezinárodní politika. -

s. 224-246.

polovině dvacátých let / Jindřich Dejmek. - In:

Beziehungen zwischen der Tschechoslowakei

DEJMEK, Jindřich 3098

DEJMEK, Jindřich 3099

Instytut Historii PAN, 1991. - S. 49-54.



( 178 ) IV.A 1918-1939

DEYL, Zdeněk 3102 samostatné ČSR / Vratislav Doubek. - In:
Sociální politika Československa ve druhé Tomáš Garrigue Masaryk a česko-slovenské
polovině třicátých let / Zdeněk Deyl. - In: vztahy. - Hodonín : Masarykovo muzeum, 1992.
Sborník k dějinám 19. a 20. století. - Roč. 13, - S. 28-30. - Akce: [Seminář]. Hodonín.
(1993), s. 249-271. 14.11.1991.

DEYL, Zdeněk 3103 DRŠKOVÁ, Kateřina 3111
Vývoj sociálního postavení poštovních Vznik Československa : [Maturita s Historic-
zaměstnanců v ČSR v letech 1918-1938 / kým obzorem] / Kateřina Dršková. - In: Histo-
Zdeněk Deyl. - In: Sborník Poštovního muzea. - rický obzor. - Roč. 6, č. 3/4 (1995), s. 92-93.
(1991 vyd. 1990), s. 75-92. - Res. rus., něm.

DEYL, Zdeněk 3104 K otázce evropského přistěhovalectví do
Z novějšího výzkumu státní činnosti v sociální Paraguaye / Ivan Dubovický. - In: Acta
oblasti 1918-1924 / Zdeněk Deyl. - In: Politický Universitatis Carolinae. - Č. 3 (1991), S. 77-98 :
systém a státní politika v prvních letech 1 mp. - Res. něm.
existence Československé republiky
(1918-1923). - Praha : Historický ústav ČSAV, DUBOVICKÝ, Ivan 3113
1990. - 345 s. - S. 122-168. - (Práce HÚ ČSAV = La Política Emigratoria de Bohemia en Relación
Opera instituti historici Pragae : Řada C con Argentina, 1848-1938. 1-2 / Ivan
Miscellanea ; Sv. 1) Dubovický. - In: Ibero-Americana Pragensia. -

DOČEKAL, Bohumil 3105 (1990 vyd. 1991) s. 151-185.
Povinnosti obecního sluhy ve Stříbrných Horách
/ Bohumil Dočekal. - In: Havlíčkobrodsko. - DUBSKÝ, Vladimír 3114
Roč. 4, (1991), s. 29-30. Die Tschechische Jugendbewegung in den

DOKOUPIL, Lumír 3106 Deutsche Jugend in Böhmen 1918-1938. -
Důsledky industrializace pro vývoj společenské Benediktbeuern : Riess, 1993. - 182 s. - Akce:
struktury východní části ostravské průmyslové [Kolokvium]. Waldkraiburg. 06.1991.
oblasti / Lumír Dokoupil. - In: Górny Śląsk. -
Katowice : Uniwersytet Śląski, 1990. - S. 11-20. DUDEK, František 3115
- (Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Historie lihovarské výroby v českých zemích do
Katowicach ; Č. 1108) znárodnění. 3, Od vzniku ČSR do roku 1923 /

DOLEZEL, Stephan 3107 (1990), s. 269-271.
Základy říšskoněmecké politiky vůči Českoslo-
vensku v letech 1933-1938 se zvláštním DUDEK, František 3116
zřetelem k sudetským Němcům / Stephan Structure, Contractor's Forms and Prospects in
Dolezel. - In: Ztroskotání spolužití / Hrsg. v. the Industry in the Czech Lands 1840-1930 /
Dušan Kováč, Jörg K. Hoensch. - Praha : František Dudek. - In: Small- and Medium-Size
Ministerstvo zahr. věcí, 1993. - S. 100-117. Enterprises in the Economy of the Late-Comers

DOLEŽAL, Jiří 3108 1990. - S. 27-40.
Česká šlechta v čase první republiky / Jiří
Doležal. - In: Svobodný zítřek. - Roč. 1, č. 38 DURČÁK, Josef 3117
(1990), s. 7. Opevňování Ostravska v letech 1935 až 1938 /

DOSTÁL, Miloš 3109 AVE- informační centrum Opavska, 1995. - 90
Kulturní a politické pozadí dovozu maďarských s. : ilustr. - Res. angl., něm.
filmů do ČSR v druhé polovině 30. let / Miloš
Dostál. - In: Iluminace. - Roč. 3, č. 2(6) (1991), ĎURECHOVÁ, Mária 3118
s. 39-54. - Res. angl. Niektoré aspekty výstavby nových železničných

DOUBEK, Vratislav 3110 Mária Ďurechová. - In: Hospodářské dějiny. -
Masarykovo pojetí národního programu a vznik Roč. 19, (1991), s. 65-90.

DUBOVICKÝ, Ivan 3112

Roč. 23, (1989 vyd. 1991), s. 111-128. - Roč. 24,

Jahren 1918-1938 / Vladimír Dubský. - In:

František Dudek. - In: Kvasný průmysl. - Č. 36

since the Industrial Revolution. - Budapest,

Josef Durčák ; Úvod Tomáš Pavlica. - Opava :

tratí na Slovensku v medzivojnovom období /



( 179 ) IV.A 1918-1939

DVOŘÁK, Jiří 3119 DVOŘÁK, Jiří 3125
K problematice procesu reintegrace v jižních Die regionalpolitische Programmatik des
Čechách v meziválečném období (1918-1939) / „Volkswirtschaftlichen Verbandes für
Jiří Dvořák. - In: Sborník Vojenské akademie v Südböhmen“ in den Jahren 1918 bis 1938/39 /
Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední Jiří Dvořák. - In: Kontakte und Konflikte / Hrsg.
Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská Thomas Winkelbauer. - Horn-Waidhofen
akademie, 1993. - 346 s. - S. 173-178. - Res. a.d.Thaya : Waldviertler Heimatbund, 1993. - S.
něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno. 429-440. - (Schriftenreihe des Waldviertler
04.02.1993. Heimatbundes ; 36) - Akce: Verbindenes und

DVOŘÁK, Jiří 3120 Zwettl. 24.10.1992-27.10.1992.
K problematice vzniku, vývoje a zániku
Národohospodářského sboru jihočeského DVOŘÁK, Jiří 3126
(1925-1941) / Jiří Dvořák. - In: Jihočeský Der volkswirtschaftliche Verband für
sborník historický. - Roč. 63, (1994), s. 132-150. Südböhmen und der südböhmische

DVOŘÁK, Jiří 3121 in der Zwischenkriegszeit 1918- 1939 / Jiří
Der volkswirtschaftliche Verband für Dvořák. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 23,
Südböhmen und der südböhmischen (1993 vyd. 1994), s. 319-325. - Res. čes.
Regionalismus im Verhältnis zur Zentralmacht
in der Zwischenkriegszeit 1918-1939 = ENDERLE-BURCEL, Gertrude 3127
Národohospodářský sbor jihočeský a jihočeský Österreich und Tschechoslowakei - Hinterland
regionalismus ve vztahu k ústřední moci v zwischen Triest und Hamburg / Gertrude
meziválečném období 1918-1939 / Jiří Dvořák. - Enderle- Burcel. - In: Prager wirtschafts- und
In: Mikulovské sympozium. - Roč. 23, (1993 socialhistorische Mitteilungen = Prague
vyd. 1994), s. 319-325. economic and social history Papers. - Roč. 1,

DVOŘÁK, Jiří 3122
Pokusy o jihočeský regionalismus : Spolky a ESSEN, Andrzej 3128
organizace na sklonku 19. a počátku 20. století / Základy mírového uspořádání Evropy po 1.
Jiří Dvořák. - In: Kultury na hranici / Ed. světové válce a diplomacie dr. Beneše / Andrzej
Andrea Komlosy, Václav Bůžek, František Essen. - In: Střední Evropa. - Roč. 8, č. 27
Svátek. - Wien, 1995. - 349 s. - S. 261-265. (1993), s. 16-18.

DVOŘÁK, Jiří 3123 FABRICIUS, Miroslav 3129
Poznámky ke knize Jana Stockého „Jak by Bratislavská plodinová burza / Miroslav
vypadala Dunajská hospodářská unie“ / Jiří Fabricius. - In: České a slovenské zemědělství v
Dvořák. - In: Sborník Vojenské akademie v období mezi světovými válkami. - Uherské
Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní Hradiště : Slovácké muzeum, 1992 [vyd. 1993].
Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, - S. 139-147. - Akce: [Celostátní vědecká
Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie, konference]. Uherské Hradiště.
1994. - 469 s. - S. 129-134. - Res. něm. - Polem.: 24.09.1992-25.09.1992.
Jak by vypadala Dunajská hospodářská unie :
Obyvatelstvo, zemědělství, lesní těžba, horní FALTUS, Jozef 3130
těžba, průmysl, měna - bilance [kniha] / Jan Nútená syndikalizácia československého
Stocký. - Písek : vl.nákl., 1932. - 100 s. - Akce: priemyslu v 30. rokoch / Jozef Faltus. - In:
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994. Hospodářské dějiny. - Roč. 20, (1992), s.

DVOŘÁK, Jiří 3124
Regionalistische Organisationen : Initiativen zur FERENČUHOVÁ, Bohumila 3131
Entwicklung des böhmischen Südens / Jiří Česi, Slováci a Malá dohoda v dvadsiatych
Dvořák. - In: Kulturen an der Grenze / Hrsg. rokoch / Bohumila Ferenčuhová. - In: Sborník
Andrea Komlosy, Václav Bůžek, František Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
Svátek. - Wien, 1995. - 355 s. - S. 269-273. Slováci a východní Evropa ve 20. století /

Trennendes an der Grenze III [Sympozium].

Regionalismus im Verhältnis zur Zentralmacht

(1994), s. 9-25.

167-178. - Res. něm.

Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.



( 180 ) IV.A 1918-1939

113-118. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní FILIP, Zdeněk 3141
konference]. Brno. 03.02.1994. Severomoravský národní výbor 1918-1920 /

FIALA, Jan 3132 Roč. 23, (1993 vyd. 1994), S. 387-392.
Ještě dr. Edvard Beneš a Mnichov / Jan Fiala. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 4 (1991), s. FILIP, Zdeněk 3142
153-162. Trojice představitelů dělnického hnutí z Vítkova

FIALA, Jan 3133 Filip. - In: Wilhelm Kiesewetter 1853-1993. -
Mobilizace československé armády na podzim Trutnov, 1994. - S. 47-52.
1921 / Jan Fiala. - In: Historie a vojenství. - Roč.
42, č. 2 (1993), s. 36-67. FISCHL, Viktor 3143

FIALOVÁ, Ludmila 3134 [Viktor Fischl]. - In: München 1938 / Hrsg.
Vývoj plodnosti na Ostravsku v období Peter Glotz ...[aj.]. - Essen : R. Hobbing, 1990. -
1880-1930 / Ludmila Fialová. - In: Sborník S. 345-355.
prací pedag. fak. v Ostravě : Řada C. - Roč. 125,
č. 26 (1991), s. 61-82. - Res. něm. FORBELSKÝ, Josef 3144

FIALOVÁ, Ludmila 3135 Evropa. - Roč. 9, č. 33 (1993), s. 115-119.
Změny ve vývoji plodnosti na Opavsku na konci
19. a v první polovině 20. století / Ludmila FORBELSKÝ, Josef 3145
Fialová. - In: Slezský sborník. - Roč. 88, č. 2 Masarykova „Nová Evropa“ / Josef Forbelský. -
(1990), s. 137-142. - Res. něm., rus. In: Střední Evropa. - Roč. 9, č. 30 (1993), s. 112-

FIC, Vladimír 3136 Garrigue Masaryk. - Praha : G. Dubský, 1920.
Vývojové tendence fašismu na Moravě a ve
Slezsku v letech 1930 až 1938 / Vladimír Fic. - FRAJDL, Jiří 3146
In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 47, č. Česko-Slovensko 1938-1939 : Příručka k
4 (1995), s. 391-401. - Res. něm. politicko- mocenskému systému / Jiří Frajdl. -

FIDLER, Jiří 3137
Faucher a ti druzí : Francouzští, italští a ruští FRAJDL, Jiří 3147
generálové v čs. službách / Jiří Fidler. - In: Československá republika 1918-1938 / Jiří
Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Frajdl. - Moravská Třebová : Diatext, 1992. - 92
Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - s. : tab.
Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S.
129-134. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní FRAJDL, Jiří 3148
konference]. Brno. 04.02.1993. Holice v letech 1918-1921 / Jiří Frajdl. - In:

FILIP, Zdeněk 3138 7/8 (1991), s. 1-2, příl.
Historie pamětní desky T. G. Masaryka v
Javorníku / Zdeněk Filip. - In: Ročenka FRAJDL, Jiří 3149
Vlastivědné muzejní společnosti v Jeseníku. - Holice v letech 1922-1928 / Jiří Frajdl. - In:
(1995), s. 9-10. Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 29, č.

FILIP, Zdeněk 3139
Německý hospodářský svaz v ČSR v roce 1938 / FRAJDL, Jiří 3150
Zdeněk Filip. - In: Slezský sborník. - Roč. 91, č. Holice v letech 1929-1939 / Jiří Frajdl. - In:
1/2 (1993), s. 54-62. Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 29, č.

FILIP, Zdeněk 3140
Německý hospodářský svaz v ČSR v roce 1938 / FRAJDL, Jiří 3151
Zdeněk Filip. - In: Mikulovské sympozium. - Opevnění na Náchodsku / Jiří Frajdl. - In: Listy
Roč. 22, (1992 vyd. 1993), s. 169-176. katedry historie a kabinetu regionálních dějin. -

Zdeněk Filip. - In: Mikulovské sympozium. -

: F. Hanusch, H. Honheiser, W. Mader / Zdeněk

„München“ aus jüdischer Sicht / Avigdor Dagan

Europe Centrale / Josef Forbelský. - In: Střední

115. - Polem.: Nová Evropa [kniha] / Tomáš

Moravská Třebová : Diatex, 1992. - 32 s.

Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 26, č.

5/6 (1994), s. 1-4.

7/8 (1994), s. 1-2.

(1990), s. 68-69.



( 181 ) IV.A 1918-1939

FRAJDL, Jiří 3152 Josef Fučík. - In: Od Sarajeva k velké válce =
Politické strany v Československu 1918-1938 / Ab Sarajewo zum grossen Krieg. 2. - Praha :
Jiří Frajdl. - Rychnov n.K. : ŠÚ, 1991. - 24 s. Historický ústav Armády ČR, 1995. - 130 s. - S.

FRAJDL, Jiří 3153 Praha. 29.06.1994- 30.06.1994.
Politické strany v politicko-mocenském
systému meziválečné republiky / Jiří Frajdl. - GAJAN, Koloman 3163
Pardubice : OPS, 1990. - 28 s. Delenie sveta vo Versailles : Dôsledky prvej

FRAJDL, Jiří 3154 Historická revue. - Roč. 4, č. 9 (1993), s. 11-14.
Politicko-mocenský systém Československa
1918- 1938 / Jiří Frajdl. - Svitavy : OPS, 1991. - GAJAN, Koloman 3164
16 s. Dr. Edvard Beneš a Mnichov / Koloman Gajan.

FRAJDL, Jiří 3155 s. 83-97.
Rozvoj Pardubic v letech 1919-1933 / Jiří
Frajdl. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - GAJAN, Koloman 3165
Roč. 26, č. 1/2 (1991), s. 7-8. Edvard Beneš e l'áccordo di Monaco / Koloman

FRAJDL, Jiří 3156
Zdravotní a sociální péče v Pardubicích v r. GAJAN, Koloman 3166
1923 / Jiří Frajdl. - In: Zprávy Klubu přátel Historická anketa / Koloman Gajan. - In: Odkaz.
Pardubicka. - Roč. 29, č. 3/4 (1994), s. 93. - Č. 2 (1992).

FRAJDL, Jiří 3157 GAJAN, Koloman 3167
Zpravodajská aktivita proti separatickým Štrnásť Wilsonových bodov / Koloman Gajan. -
provinciím v roce 1918 / Jiří Frajdl. - In: Listy In: Historická revue. - Roč. 5, č. 2 (1994), s.
katedry historie a Historického klubu pobočky 12-13.
Hradec Králové. - Roč. 7, (1994), s. 82-95.

FRANCEV, Vladimír 3158 Úsilí T. G. Masaryka o zapojení českých Němců
Československé tanky, obrněná vozidla, obrněné do ČSR / Koloman Gajan. - In: Odkaz. - Č. 1/2
vlaky a drezíny 1918-1939 / Vladimír Francev. - (1993/1994).
Praha : ARS-ARM, 1993. - 88 s.

FRANCEV, Vladimír 3159 Češi a velká válka : Sborník příspěvků
Vývoj organizace útočné vozby československé vědeckého semináře k 80. výročí vypuknutí
armády 1918-1938 / Vladimír Francev. - In: první světové války / Jan Galandauer. - In: Od
Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 5 (1991), s. Sarajeva k velké válce = Ab Sarajewo zum
13-42. grossen Krieg. 1. - Praha : Historický ústav

FRANKENBERGER, Otakar 3160 něm. - Akce: [Vědecký seminář]. Praha.
Čeští vojáci ve světové válce / Otakar Franken- 29.06.1994-30.06.1994.
berger. - In: Od Sarajeva k velké válce = Ab
Sarajewo zum grossen Krieg. 2. - Praha : GALANDAUER, Jan 3170
Historický ústav Armády ČR, 1995. - 130 s. - S. O samostatný Československý stát 1914-1918 /
3-8. - Res. něm. - Akce: [Vědecký seminář]. Jan Galandauer ; Vojtech Dangl, Marián
Praha. 29.06.1994- 30.06.1994. Hronský, Antonín Klimek, Bohumír Klípa,

FROLÍK, Jan 3161 Jitka Zabloudilová. - Praha : Státní pedagogické
Sovětští špióni v předmnichovském nakl., 1992. - 117 s.
Československu / Jan Frolík. - In: Střední
Evropa. - Roč. 11, č. 51 (1995), s. 83-90. GALANDAUER, Jan 3171

FUČÍK, Josef 3162 Programmen / Jan Galandauer. - In:
Pražský pěší pluk č. 28 v tažení 1914-1915 / Österreichische Osthefte. - Roč. 36, č. 4 (1994),

9-46. - Res. něm. - Akce: [Vědecký seminář].

svetovej vojny / Koloman Gajan. - In:

- In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 6 (1990),

Gajan. - In: ĽEuropa ritrovata. - Č. 4 (1994).

GAJAN, Koloman 3168

GALANDAUER, Jan 3169

Armády ČR, 1995. - 139 s. - S. 49-67. - Res.

Jaroslav Křížek, Martin Kučera, Karel Pichlík,

Die Slowaken in den tschechischen politischen



( 182 ) IV.A 1918-1939

s. 727-740. Marie Gawrecká. - In: Jahrbuch der schlesischen

GALANDAUER, Jan 3172 Roč. 35, (1994), s. 207-222.
30. května 1917 : Slovensko poprvé v programu
legitimní české politické reprezentace : Jak Češi GAWRECKÁ, Marie 3180
překročili řeku Litavu / Jan Galandauer. - In: K národnostní a politické orientaci obyvatel
Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., města a soudního okresu Český Těšín v
Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - meziválečném období / Marie Gawrecká. - In:
Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. Těšínsko. - Č. 4 (1990), s. 14-17.
135-142. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
konference]. Brno. 04.02.1993. GAWRECKÁ, Marie 3181

GARBULEVA, L. 3173 Opavsku, Hlučínsku a Vítkovsku v letech
Russkaja emigracija v Slovakii meždu dvumja 1918-1938 / Marie Gawrecká. - In: Vlastivědné
vojnami / L. Garbuleva. - In: Russkaja, listy. - Roč. 17, č. 1 (1991), s. 3-8.
ukrainskaja i belorusskaja emigracija v
Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi GAWRECKÁ, Marie 3182
vojnami. 2. - Praha : Národní knihovna ČR - Opavsko a německá antifašistická emigrace ve
Slovanská knihovna, 1995. - S. 542-989. - S. 30. letech / Marie Gawrecká. - In: Acta historica
607-614. - Akce: [Mezinárodní konference]. et museologica Universitatis Silesianae
Praha. 14.04.1995-15.04.1995. Opaviensis : Řada C. - Roč. 2, (1995), s.

GARLÍK, Vratislav 3174
Baťovy závody : Organizace a řízení do roku GAWRECKI, Dan 3183
1939 / Vratislav Garlík. - Praha : Svoboda, Das böhmisch-mährisch Schlesien in der
1990. - 66 s. historischen Forschung / Dan Gawrecki. - In:

GARSCHA, Winfried R. 3175 Friedrich-Wilhelms-Universität zu Breslau. -
Hranice a jejich posuny : Roč. 33, (1992 vyd. 1994), s. 202-227.
Rakousko-československá hranice 1918-1945 /
Winfried R. Garscha. - In: Kultury na hranici / GAWRECKI, Dan 3184
Vyd. Andrea Komlosy, Václav Bůžek, František K některým otázkám národnostních vztahů na
Svátek. - Wien : Promedia, 1995. - 349 s. - S. Těšínsku ve 20. a 30. letech / Dan Gawrecki. -
69-74. In: Slezsko v československo-polských vztazích

GARSCHA, Winfried R. - 3176 1991. - S. 20-28.
ARNBERGER, Heinz
„Zentrale“ und „Provinz“ in der NS-Zeit im GAWRECKI, Dan 3185
Spiegel der Landratsberichte aus dem Kolik bylo Poláků, Němců a Čechů na Těšínsku
nördlichen „Niederdonau“ / Winfried R. v r. 1930? / Dan Gawrecki. - In: Slezský
Garscha, Heinz Arnberger. - In: Mikulovské sborník. - Roč. 89, č. 1 (1991), s. 39-44. - Res.
sympozium. - Roč. 23, (1993 vyd. 1994), s. něm.
391-396. - Res. čes.

GAUBA, Karel 3177 Macierz Szkolna w Czechosłowacji 1921-1939.
Absolventi českotěšínského gymnázia na 1-2 / Dan Gawrecki. - In: Slezský sborník. -
slovenských školách / Karel Gauba. - In: Roč. 90, č. 2-3/4 (1992), s. 81-94 ; s. 218-226.
Těšínsko. - Č. 3 (1993), s. 29-30.

GAUBA, Karel 3178 Meziválečné období : 1918-1938 / Dan
Zdroje obživy obyvatel Jablunkovska na prahu Gawrecki. - In: Slezsko v dějinách českého
20. století / Karel Gauba. - In: Těšínsko. - Č. 2 státu. - Opava, 1991. - S. 81-102.
(1993), s. 8-12.

GAWRECKÁ, Marie 3179 Olza a Olše / Dan Gawrecki. - In: Těšínsko. - Č.
Josef Koždoň und die Schlonsakenbewegung / 2 (1993), s. 13-15.

Friedrich- Wilhelms-Universität zu Breslau. -

K národnostnímu a politickému vývoji na

142-147. - Res. něm.

Jahrbuch der Schlesischen

1918-1947. - Opava : Slezský ústav ČSAV,

GAWRECKI, Dan 3186

GAWRECKI, Dan 3187

GAWRECKI, Dan 3188



( 183 ) IV.A 1918-1939

GAWRECKI, Dan 3189 alterwürdigen Firma / Jana Geršlová. - In:
Polské politické strany v Československu / Dan Kontakte und Konflikte. - Horn-Waidhofen
Gawrecki. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. a.d.Thaya : Waldviertler Heimatbund, 1993. - S.
22, (1992 vyd. 1993), s. 163-167. 355-362.

GAWRECKI, Dan 3190 GERŠLOVÁ, Jana 3199
Případ Binner : K osudům německých Proměny hospodářských a sociálních struktur
emigrantů v severovýchodních Čechách / Dan Československa a prostor pro uplatňování
Gawrecki. - In: Procházka staletími. - Hradec podnikatelských aktivit v letech 1918-1920 /
Králové, 1993. - S. 71-77. - (Dissertationes Jana Geršlová. - In: K hospodářským a
historicae ; 1) sociálním dějinám 19. a 20. století. 2. - Opava :

GAWRECKI, Dan 3191
Śląsk Cieszyński w okresie miedzywojennym GLASSL, Horst 3200
(1918- 1938) / Dan Gawrecki. - In: Zarys Pokus multinárodnostního řešení : Bylo Česko-
dziejow Śląska Cieszyńskiego. - Ostrava, 1992. slovensko vzornou demokracií? / Horst Glassl. -
- S. 80-101. In: Češi a Němci historická tabu = Tschechen

GAWRECKI, Dan 3192 Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S.
Těšínsko v období mezi světovými válkami 127-132. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
(1918- 1938) / Dan Gawrecki. - In: Nástin dějin německo-českých dějinách [Konference].
Těšínska. - Ostrava, 1992. - S. 81-102. Jihlava. 04.1994.

GEBHART, Jan - 3193 GLASSL, Horst 3201
KUKLÍK, Jan Versuche einer multinationalen Lösung : War
Pomnichovská krize a vznik Strany národní die Tschechoslowakei eine Musterdemokratie? /
jednoty / Jan Gebhart, Jan Kuklík. - In: Horst Glassl. - In: Češi a Němci historická tabu
Československý časopis historický. - Roč. 90, č. = Tschechen und Deutsche historische Tabus. -
3 (1992), s. 365-393. 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349

GEBHART, Jan 3194 tabu v německo-českých dějinách [Konference].
Rok zkoušek a zklamání : Československo od Jihlava. 04.1994.
jara 1938 do jara 1939 / Jan Gebhart. - Praha :
Státní pedagogické nakl., 1990. - 50 s. - GODINA, Irena Gantar 3202
(Historický ústav ČSAV na pomoc škole) T. G. Masaryk in the eyes of the Slovenes / Irena

GEBHART, Jan - 3195 Evropa / Red. Richard Pražák. - Brno :
KUKLÍK, Jan Masarykova univ., 1994. - 147 s. - S. 69-78.
Strana národní jednoty - strana vládní a vlád-
noucí / Jan Gebhart, Jan Kuklík. - In: Moderní GOŇCOVÁ, Marta 3203
dějiny. - Roč. 1, (1993), s. 219-258. - Res. něm. Jozef Tiso v kontexte ideových prúdov medzi-

GERŠIC, Miroslav 3196 Pokus o politický a osobný profil Jozefa Tisu /
Připojení Valticka k ČSR a jeho ohlas v dolno- Ed. Valerián Bystrický, Štefan Fano. -
rakouském dobovém tisku / Miroslav Geršic. - Bratislava : Historický ústav SAV, 1992. - S.
In: Jižní Morava. - Roč. 29, (1990), s. 252-255. 281-286.

GERŠLOVÁ, Jana - 3197 GONĚC, Vladimír 3204
STEINER, Jan Emigrierte Philosophen aus Russland und ihre
Die Grössenstruktur der Industriebetriebe der Tätigkeit in der Tschechoslowakei 1920-1945 :
tschechischen Länder in den Jahren 1902-1930 / Kulturhistorische Skizze / Vladimír Goněc. - In:
Jana Gerslova, Jan Steiner. - In: Österreichische Slavia. - Roč. 62, č. 3 (1993), s. 377-383.
Osthefte. - Roč. 35, č. 3 (1993), s. 395-412.

GERŠLOVÁ, Jana 3198 Masaryk, Beneš i slavjanskaja ideja / Vladimír
Julius Meinl : Im Kafeerausch einer Goněc. - In: Nacionalizm v Central'noj i

Slezský ústav ČSAV, 1991. - S. 285-287.

und Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. -

s. - S. 119-126. - Akce: Bílá místa - mezery a

Gantar Godina. - In: T. G. Masaryk a střední

vojnového Slovenska / Marta Goňcová. - In:

GONĚC, Vladimír 3205



( 184 ) IV.A 1918-1939

Vostočnoj Jevrope = Nationalism at Central and Andělín Grobelný. - In: Slezsko v
East Europe / Ed. Andrzej Lazari. - Łódź : československo-polských vztazích 1918-1947. -
Uniwersytet Łódźki, 1992. - S. 105-111. Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. - S. 33-37.

GONĚC, Vladimír 3206 GROBELNÝ, Andělín 3216
Ruská filosofická emigrace v Československu / Školství v tzv. Sudetech po 1. říjnu 1938 : Z po-
Vladimír Goněc. - In: Slovanský přehled. - Roč. zůstalosti dr. L. Pallase, CSc. / Připr. Andělín
79, č. 1 (1993), s. 38-44. Grobelný. - In: Zpravodaj Slezského ústavu

GONĚC, Vladimír 3207
T. G. Masaryk und Bolschewikentum / Vladimír GROBELNÝ, Andělín 3217
Goněc. - In: T. G. Masaryk a střední Evropa. - Těšínsko a hospodářský potenciál sanačního
Brno : Masarykova univ., 1994. - S. 117-126. Polska 1938-1939 : názory polských politiků a

GRACOVÁ, Blažena 3208 sborník. - Roč. 88, č. 1 (1990), s. 48-54. - Res.
Co se jedlo na Ostravsku a na Těšínsku v období rus., něm.
první republiky / Blažena Gracová. - In:
Těšínsko. - Č. 4 (1992), s. 9-12. GROSSBRITANNIEN 3218

GRACOVÁ, Blažena 3209 Länder 1848-1938 / Eds. Eva
První republika na stránkách posledních čísel Schmidt-Hartmann, Stanley B. Winters. -
Historických studií / Blažena Gracová. - In: München : R. Oldenbourg, 1991. - 392 s.
Slezský sborník. - Roč. 89, č. 1 (1991), s. 63-65.

GRACOVÁ, Blažena 3210 Platidla dělnického konzumu ve Vápenné /
Těšínsko mezi Ostravskou a hornoslezskou prů- Květoslav Growka. - In: Severní Morava. - Roč.
myslovou oblastí / Blažena Gracová. - In: 62, (1991), s. 56-59.
Sborník prací pedag. fak. v Ostravě : Řada C
Studie k vývoji průmyslových oblastí. - Roč. GROWKA, Květoslav 3220
120, č. 25 (1990), s. 73-92 Platidla dělnického konzumu ve Vápenné /

GRACOVÁ, Blažena 3211 Roč. 49, č. 4 (1994), s. 112-114. - Res. něm.
Učitelé na Těšínsku a vlastivědná práce před
rokem 1938 / Blažena Gracová. - In: Těšínsko. - GRYCOVÁ, Vladimíra 3221
Č. 1 (1992), s. 14-16. Materiály k problematice státní správy a státní

GRACOVÁ, Blažena 3212 Československé republiky (1918-1920) /
Židovské obyvatelstvo Ostravska v období Vladimíra Grycová. - In: Politický systém a
druhé republiky / Blažena Gracová. - In: státní politika v prvních letech existence
Historica-Historie. - Roč. 3, (1995), s. 73-87. - Československé republiky (1918-1923). - Praha
(Acta facultas philosophicae Universitatis : Historický ústav ČSAV, 1990. - 345 s. -
Ostraviensis) S. 217-295. - (Práce HÚ ČSAV = Opera instituti

GREGOROVIČ, Miroslav 3213
Kapitoly o českém fašismu : Fašismus jako GUTTMANN, Josef - 3222
měřítko politické dezorientace / Miroslav KALANDRA, Záviš
Gregorovič. - Praha : Lidové noviny, 1995. - 186 Odhalené tajemství moskevského procesu /
s. : fotogr. Josef Guttmann, Záviš Kalandra ; Jaroslav

GREGOROVIČ, Miroslav 3214 (1992), s. 61-66.
První československý odboj : Čs. legie
1914-1920 / Miroslav Gregorovič. - Jinočany : HABEL, Fritz Peter - KISTLER, Helmut 3223
H & H, 1992. - 63 s. - (Panorama dějin) Vývoj národnostní problematiky v Čechách a na

GROBELNÝ, Andělín 3215 Helmut Kistler. - In: Proglas. - Roč. 1, č. 3
Na okraj studia těšínské otázky 1918-1939 / (1990), s. 57-68.

ČSAV v Opavě. - (květen-září 1990), s. 6-11.

ekonomů / Andělín Grobelný. - In: Slezský

Großbritannien, die USA und die böhmischen

GROWKA, Květoslav 3219

Květoslav Growka. - In: Numismatické listy. -

politiky v oblasti školství v prvních letech

historici Pragae : Řada C Miscellanea ; Sv. 1)

Bouček. - In: Slovanský přehled. - Roč. 78, č. 1

Moravě až do roku 1938 / Fritz Peter Habel,



( 185 ) IV.A 1918-1939

HABRMANOVÁ, Magda 3224 národnostní stát? / Fred Hahn. - In: Střední
České národně politické aktivity ve Slezsku v Evropa. - Roč. 10, č. 42, (1994), s. 25-35.
meziválečném období : Stav výzkumů
některých tematických okruhů / Magda HAHN, Fred 3234
Habrmanová. - In: Slezský sborník. - Roč. 93, č. Německá sociálně demokratická strana Česko-
3 (1995), s. 209-217. - Res. něm. slovenska a stát, 1935-1938 / Fred Hahn. - In:

HABRMANOVÁ, Magda 3225
Český fašistický tisk na Ostravsku ve 30. letech HAHN, Fred 3235
/ Magda Habrmanová. - In: Slezský sborník. - Židé a druhá, česko-slovenská republika / Fred
Roč. 91, č. 1/2 (1993), s. 44-53. Hahn ; Přel. Jitka Sloupová. - In: Střední

HABRMANOVÁ, Magda 3226
Národní obec fašistická na Ostravsku v tzv. HAHNOVÁ, Eva 3236
druhé republice 1938-1939 / Magda The Fallacy of Realism : Some Problems of Ma-
Habrmanová. - In: Časopis Slezského zemského saryk's Approach to Czech National Aspirations
muzea. - Roč. 42, č. 3 (1993), s. 225-236. - Res. / Eva Schmidt-Hartmann. - In: T. G. Masaryk
něm. (1850- 1937). Bd. 1, Thinker and Politician / Ed.

HABRMANOVÁ, Magda 3227 130-150.
Národní obec fašistická ve volbách do
městského zastupitelstva Moravské Ostravy v HAHNOVÁ, Eva 3237
roce 1935 / Magda Habrmanová. - In: Časopis T. G. Masaryk und die Deutschen in Böhmen :
Slezského zemského muzea. - Roč. 43, č. 1 Ein Versuch um die Versöhnung der ethnischen
(1994), s. 71-77. - Res. něm. Vielfalt mit dem nationalstaatlichen Prinzip /

HABRMANOVÁ, Magda 3228 böhmischen Ländern. 2 / Hrsg. Hans Rothe. -
Počátky fašistického hnutí ve Slezsku a na Köln, 1993. - S. 65-86.
Ostravsku (do roku 1928) / Magda Habrmanová.
- In: Slezský sborník. - Roč. 92, č. 3/4 (1994), s. HÁJEK, Jan 3238
202-217 : 4 tab. - Res. angl. Bankovnictví v českých zemích před první

HABRMANOVÁ, Magda 3229 systému meziválečného Československa / Jan
Slezská matice osvěty lidové 1918-1938 : Orga- Hájek. - In: Hospodářské dějiny. - Roč. 20,
nizační vývoj a činnost / Magda Habrmanová. - (1992), s. 75-86.
In: Časopis Slezského zemského muzea. - Roč.
41, č. 1 (1992), s. 52-72. - Res. něm. HÁJEK, Jiří 3239

HABRMANOVÁ, Magda 3230 Jan Masaryk a československá zahraniční poli-
Slezská matice osvěty lidové v meziválečném tika / Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha
období / Magda Habrmanová. - In: Slezský : Vysoká škola ekonomická, 1991. - 97 s. - S.
sborník. - Roč. 90, č. 2 (1992), s. 95-107. 20-26. - Akce: [Konference]. Praha. 09.1991.

HABRMANOVÁ, Magda 3231 HÁJKOVÁ, Dagmar 3240
Veřejné vystoupení českých fašistů v Místku v K podílu Emanuela Victora Vosky na vzniku
roce 1926 / Magda Habrmanová. - In: Těšínsko. Československé republiky / Dagmar Hájková. -
- Č. 1 (1995), s. 20-22. In: Časopis Národního muzea. - Roč. 158, č. 1/2

HADLER, Frank 3232
Die Europasicht Edvard Beneš nach dem ersten HALCZAK, Bohdan 3241
Weltkrieg / Frank Hadler. - In: Časopis Obraz Czechosłowacji i stosunków
Národního muzea. - Roč. 162, č. 1/2 (1993), s. polsko-czeskich w publicystyce Obozu
31-40. - Res. čes. Narodowego v łatach 1919- 1939 / Bohdan

HAHN, Fred 3233 Historického klubu pobočky Hradec Králové. -
Bylo Československo 1918-1938 národní nebo Roč. 9, (1995), s. 115-123.

Střední Evropa. - Roč. 8, č. 27 (1993), s. 29-37.

Evropa. - Roč. 10, č. 38/39 (1994), s. 190-196.

Stanley B. Winters. - London, 1990. - S.

Eva Schmidt- Hartmann. - In: Deutsche in den

světovou válkou jako základ bankovního

Jan Masaryk a Mnichov 1938 / Jiří Hájek. - In:

(1989 vyd. 1990), s. 96-103. - Res. něm.

Halczak. - In: Listy katedry historie a



( 186 ) IV.A 1918-1939

HALLON, Ľudovít 3242 systému v Československu po roce 1918 / Josef
Pokusy o zostavenie a realizáciu hospodárskeho Harna. - In: Politický systém a státní politika v
plánu na Slovensku v rokoch 1918-1938 / prvních letech existence Československé
Ľudovít Hallon. - In: Hospodářské dějiny. - Roč. republiky (1918-1923). - Praha : Historický
21, (1995), s. 265-279. ústav ČSAV, 1990. - 345 s. - S. 8-62. - (Práce

HALLON, Ľudovít 3243 Řada C Miscellanea ; Sv. 1)
Vývoj technickej základne priemyslu na
Slovensku v rokoch 1924-1930 / Ľudovít HARNA, Josef 3251
Hallon. - In: Historický časopis. - Roč. 41, č. 1 Politické strany, demokracie a volby v letech
(1993), s. 36-49. první Československé republiky / Josef Harna. -

HANAK, Harry 3244 (1989/1990), s. 251-256.
Velká Británie, versailleský systém a
Čechoslováci / Harry Hanak. - In: První světová HARNA, Josef 3252
válka, moderní demokracie a T. G. Masaryk / Politický systém první republiky / Josef Harna. -
Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. In: Dějiny a současnost. - Roč. 12, č. 2 (1990), s.
G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 250-261. - 43-46.
Akce: [Mezinárodní vědecká konference].
Liblice. 22.09.1994-24.09.1994. HARNA, Josef 3253

HANÁK, Jan 3245 demokracii ve střední Evropě / Josef Harna. -
Česká společnost v Novém Jičíně v letech 1918- Praha : Státní pedagogické nakl., 1990. - 64 s. -
1938 / Jan Hanák. - In: Vlastivědný sborník (Příručky pro učitele a veřejnost) (Historický
okresu Nový Jičín. - Roč. 46, (1990), s. 1-21. ústav ČSAV na pomoc škole)

HARBUĽOVÁ, Ľubica 3246 HARNA, Josef 3254
Ruské spolky na Slovensku v medzivojnovom Die tschechischen und slowakischen politischen
období / Ľubica Harbuľová. - In: Slovanský Parteien zwischen 1918 und 1938 / Josef Harna.
přehled. - Roč. 79, č. 2 (1993), s. 160-169. - In: München 1938 / Hrsg. Peter Glotz ...[aj.]. -

HARNA, Josef 3247
Česká politika a její vklad do politického HAVEL, Petr 3255
systému první Československé republiky / Josef K otázce bojové morálky českých vojáků v
Harna. - In: Slovensko v politickom systéme počáteční fázi první světové války / Petr Havel.
Československa. - 1. vyd. - Bratislava : - In: Od Sarajeva k velké válce = Ab Sarajewo
Slovenská národná rada, 1992. - 235 s. - S. zum grossen Krieg. 1. - Praha : Historický ústav
13-20. - Akce: [Vědecké sympozium]. Častá. Armády ČR, 1995. - 130 s. - S. 47-55. - Res.
11.11.1991-13.11.1991. něm. - Akce: [Vědecký seminář]. Praha.

HARNA, Josef 3248
Meziválečné Československo : Kladení otázek / HAVEL, Petr 3256
Josef Harna. - In: Moderní dějiny. - Roč. 2, Reichswehr versus ČSR / Petr Havel. - In:
(1994), s. 9-19. - Res. něm., angl. - Akce: Dějiny a současnost. - Roč. 14, č. 5 (1992), s.
Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo 35-40.
logika dějin? [Konference]. Praha.
12.10.1993-13.10.1993. HAVRÁNEK, Jan 3257

HARNA, Josef 3249 německých občanů / Jan Havránek. - In:
Die Nationalkulturen und Koexistenz der Tsche- Seminář a jeho hosté. - Praha : Filoz. fak. Univ.
chen und Slowaken in den Jahren der Ersten Karlovy, 1992. - S. 333-338. - Res. něm.
Tschechoslowakischen Republik / Josef Harna. -
In: Bohemia. - Roč. 32, č. 2 (1991), s. 412-423. HAVRÁNEK, Jan 3258

HARNA, Josef 3250 - In: Český liberalismus / Ed. Milan Znoj. - 1.
Politické strany a formování politického vyd. - Praha : Torst, 1995. - 521 s. - S. 275-278.

HÚ ČSAV = Opera instituti historici Pragae :

In: Společenské vědy ve škole. - Roč. 46, č. 9

První československá republika - pokus o

Essen : R. Hobbing, 1990. - S. 147-159.

29.06.1994-30.06.1994.

Československo roku 1937 očima svých

Liberalismus za první republiky / Jan Havránek.



( 187 ) IV.A 1918-1939

HAVRÁNEK, Jan 3259 HEUMOS, Peter 3266
Die Rolle der Intellektuellen in der tschecho- K politické kultuře první republiky / Peter
slowakichen Gesellschaft zwischen den Heumos. - In: Collegio Carolino ad Honorem /
Weltkriegen / Jan Havránek. - In: München Sest. Noemi Rejchrtová. - Praha : Historický
1938 / Hrsg. Peter Glotz ...[aj.]. - Essen : R. ústav ČSAV, 1990. - 94 s. - S. 57-74. - (Práce
Hobbing, 1990. - S. 135-145. HÚ ČSAV = Opera instituti historici Pragae :

HAVRÁNEK, Jan 3260 Praha. 21.05.1990.
Ein Selbstporträt der Deutschen in der Tsche-
choslowakei aus dem Jahre 1937 / Jan HEUMOS, Peter 3267
Havránek. - In: Struktura první Československé republiky v
Westmitteleuropa-Ostmitteleuropa. - München : poměru k základní ideji západní demokracie /
R. Oldenbourg, 1992. - S. 363-368. Peter Heumos ; Přel. Bohumil Černý. - In:

HAVRÁNEK, Jan 3261
Sociální struktura pražských Němců a Čechů, HEUMOS, Peter 3268
křesťanů a židů ve světle statistik z let Strukturální prvky první Československé
1890-1930 / Jan Havránek. - In: Český časopis republiky : Politicko-společenský systém,
historický. - Roč. 93, č. 3 (1995), s. 471-480. intermediární organizace a problém stability /

HAVRÁNEK, Jan 3262 In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), s.
Vznik samostatného československého státu / 157-168. - Res. angl.
Jan Havránek. - In: Demografie. - Roč. 35, č. 1
(1993), s. 5-7. - Res. angl., rus. - Akce: HILF, Rudolf 3269
Demografie českých zemí a Slovenska ve 20. Mnichov očima sudetoněmeckých Němců /
století [23. demografická konference]. Praha. Rudolf Hilf ; Přel. Jan Sokol. - In: Přítomnost. -
1992. Roč. 3, č. 9 (1992), s. 10-11.

HAYASHI, Tadayuki 3263 HISTORICKÝ 3270
T. G. Masaryk, československé legie a Japonsko Historický rámec vývoje pojišťovnictví v
/ Tadayuki Hayashi. - In: První světová válka, Československu v letech 1918-1938. - Praha :
moderní demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. ČSP, 1990 [vyd. 1991]. - 130 s.
Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G.
Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 89-95. - Akce: HLADKÝ, Ladislav - 3271
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. CHROBÁK, Tomáš - PELIKÁN, Jan
22.09.1994-24.09.1994. Svetozar Pribicevic a Československo

HEJL, František 3264 Jan Pelikán. - In: Český časopis historický. -
Zahraniční absolventi Vysoké školy zemědělské Roč. 93, č. 2 (1995), s. 244-262.
v Brně v meziválečném období (1919-1939) /
František Hejl. - In: Sborník Vojenské akademie HLADKÝ, Ladislav 3272
v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní T. G. Masaryk a jihoslovanské národy / Ladislav
Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, Hladký. - In: T. G. Masaryk a střední Evropa /
Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie, Red. Richard Pražák. - Brno : Masarykova univ.,
1994. - 469 s. - S. 181-186. - Res. angl. - Akce: 1994. - 147 s. - S. 59-63.
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

HELEŠIC, František 3265 K neznámé epizodě československé státní
Komunističtí novináři 1921-1938 : Příspěvek k symboliky / Milan Hlinomaz. - In: Slovenská
formování „revolučních elit“ / František archivistika. - Roč. 25, č. 1 (1990), s. 47-55.
Helešic. - In: Politické elity v Československu
1918-1948 / Uspoř. Ivana Koutská, František HLUBINKA, Milan 3274
Svátek. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro soudobé Organizační výstavba československé sociální
dějiny AV ČR, 1994. - 259 s. - S. 194-232. - demokracie - největší politické strany na
(Sešity ÚSD ; Sv. 20) Ostravsku v době meziválečné / Milan

Řada C Miscellanea ; 2) - Akce: [Setkání].

Historické listy. - Roč. 1, (1991), s. 30-33.

Peter Heumos ; Z něm. přel. Bohumil Černý. -

(1929-1936) / Ladislav Hladký, Tomáš Chrobák,

HLINOMAZ, Milan 3273



( 188 ) IV.A 1918-1939

Hlubinka. - In: Ostrava. - Roč. 16, (1991), s. 1990. - 127 s. : fotogr.
157-192.

HOLEC, Roman 3275 Dr. Ivan Dérer v roce 1938 / Jiří Hoppe. - In:
Ekonomika v službách politiky alebo politika v Res historica. - Roč. 1, (1992), s. 20-32.
službách ekonomiky : K problémom
česko-slovenských hospodárskych vzťahov do HOREJSEK, Jaroslav 3284
roku 1918 / Roman Holec. - In: Sborník Spojení Československa s pobaltskými přístavy
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a v letech 1919-1938 / Jaroslav Horejsek. - In:
Slováci a východní Evropa ve 20. století / Slezský sborník. - Roč. 92, č. 1 (1994), s. 40-47.
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - - Res. angl.
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
195-200. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní HOUFEK, Václav 3285
konference]. Brno. 03.02.1994. Z historie sociálních demokratů v Trmicích /

HÖLL, Čestmír 3276 (únor 1994), s. 2.
Mlékařská družstva na severu Moravy do konce
I. republiky / Čestmír Höll. - In: Severní HRBATA, František 3286
Morava. - Roč. 70, (1995), s. 13-26. - Res. něm. Los Artistas Checoslovacos en España en el Año

HOLUB, Ota 3277 Pragensia. - Roč. 28, (1994), s. 151-162.
Organizace a příprava Stráže obrany státu k
bojové činnosti při zajištění státní hranice ČSR HRBATA, František 3287
v letech 1936-1938 / Ota Holub. - In: Historie a El Ex-Rey Español Alfonso XIII en Checoslo-
vojenství. - Roč. 40, č. 3 (1991), s. 18-39. - Res. vaquia / František Hrbata. - In: Ibero-Americana
angl. Pragensia. - Roč. 22, (1988 vyd. 1990), s.

HOLZER, Gejza 3278
Nové názorové a politické koncepcie mladej HRBATA, František 3288
agrárnej generácie začiatkom tridsiatych rokov / Sárský plebiscit / František Hrbata. - In:
Gejza Holzer. - In: České a slovenské Historický obzor. - Roč. 3, č. 1 (1992), s. 13-19.
zemědělství v období mezi světovými válkami. -
Uherské Hradiště : Slovácké muzeum, 1992 HROCHOVÁ, Věra 3289
[vyd. 1993]. - S. 121-129. - Akce: [Celostátní Činnost N. P. Kondakova v Praze a jeho meziná-
vědecká konference]. Uherské Hradiště. rodní význam / Věra Hrochová. - In: Ruská a
24.09.1992-25.09.1992. ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1918-1945.

HONAJZER, Jiří 3279 dějiny východní Evropy při Ústavu světových
Vznik a rozpad vládních koalic v dějin FF UK, 1995. - 139 s. - S. 32-41.
Československu v letech 1918-1938 / Jiří
Honajzer. - Praha : Orbis, 1995. - 54 s. HRONSKÝ, Marián 3290

HONCOVÁ, Jaroslava 3280 Československa / Marián Hronský. - In:
K problematice zemědělských výrobních Moderní dějiny. - Roč. 3, (1995), s. 55-81. - Res.
domkářských družstev / Jaroslava Honcová. - něm., angl.
In: Sociologie zemědělství. - Roč. 28, č. 1
(1992), s. 67-76. - Res. angl. HÜBL, Milan 3291

HONCOVÁ, Jaroslava 3281 Hübl. - In: Proměny. - Roč. 27, č. 1 (1990), s.
Vznik a rozvoj českých zemědělských družstev 159-162.
do roku 1938 / J. Honcová. - In: Sociologie
zemědělství. - Roč. 28, č. 2 (1992), s. 93-101. - HŮRSKÝ, Josef 3292
Res. angl. Organizace českých zahraničních studentů v

HONZÍK, Miroslav 3282 spolku / Josef Hůrský. - In: Acta Universitatis
Legionáři / Miroslav Honzík. - Praha : Novinář, Carolinae. - Roč. 30, č. 2 (1990 vyd. 1991), s.

HOPPE, Jiří 3283

Václav Houfek. - In: My sociální demokraté. -

1924 / František Hrbata. - In: Ibero-Americana

191-197.

3 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro

Slovenská a maďarská politika pri vzniku

„Bílá místa“ okolo Mnichova 1938 / Milan

Praze v letech 1930-1940 : K 60. výročí založení



( 189 ) IV.A 1918-1939

81-87. - Res. něm. v Bratislave v rokoch 1939-1945 v zrkadle

HYNEK, Miloš 3293 / Slavko Churý. - In: Slovanský přehled. - Roč.
Moravsko-slovenské pomezí v obraně českoslo- 76, č. 4 (1990), s. 325-328.
venské státní jednoty v l. 1933-1938 / Miloš
Hynek. - In: Jižní Morava. - Roč. 28(31), (1992), CHURÝ, Slavko 3301
s. 119-128. - Res. rus. Slovania v Československu v 30. rokoch /

HYRŠLOVÁ, Květa 3294 81, č. 1 (1995), s. 55-58.
Die ČSR als Asylland : Historisch-politische
Voraussetzungen / Květa Hyršlová. - In: IDEOVÝ 3302
Drehscheibe Prag. - München : R. Oldenbourg, Ideový řád Mladé Národní Jednoty. - In: Z druhé
1992. - 206 s. - S. 31-40. - (Veröffentlichungen republiky. 2 / Jan Rataj, Antonín Klimek,
des Collegium Carolinum ; 75) Zlatica Zudová-Lešková. - 1. vyd. - Praha :

HYRŠLOVÁ, Květa 3295 1993. - S. 204-392. - S. 376-388.
Zur Zusammenarbeit tschechischer und
deutscher Schriftsteller in Prag in den dreissiger ISAKOV, Sergei 3303
Jahren / Květa Hyršlová. - In: Drehscheibe Prag. Svjazi russkoj obščiny v Estonii s pražskim
- München : R. Oldenbourg, 1992. - 206 s. - S. centrom rossijskoj emigracii v 1920-1930-je gg.
109-120. - (Veröffentlichungen des Collegium / Sergei Isakov. - In: Russkaja, ukrainskaja i
Carolinum ; 75) belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu

HYRŠLOVÁ, Květuše 3296 knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S.
Der Kampf gegen die Bedrohung von München 542-989. - S. 855-863. - Akce: [Mezinárodní
an der tschechoslowakischen Kulturfront / konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995.
Květuše Hyršlová. - In: München 1938 / Hrsg.
Peter Glotz. - Essen : R. Hobbing, 1990. - S. IVANIŠEVIČ, Alojz 3304
369-384. Der Mitteleuropagedanke bei T. G. Masaryk in

CHMIEL, Juraj 3297 Ivaniševič. - In: T. G. Masaryk a střední Evropa
Československý zbrojársky priemysel a / Red. Richard Pražák. - Brno : Masarykova
taliansko- etiopský konflikt / Juraj Chmiel. - In: univ., 1994. - 147 s. - S. 79-87.
Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 2 (1991), s.
40-64. JAHELKOVÁ, Kateřina 3305

CHORUNŽYJ, Jurij 3298 příkladu Československa / Kateřina Jahelková. -
Prague Ukrainian historiography school / J. In: Aktuální otázky českého a československého
Khorunžyj. - In: Russkaja, ukrainskaja i konstitucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. - 1.
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu vyd. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s. -
dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní S. 159-166. - (Acta Universitatis Brunensis :
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S. Iuridica ; 117) - Akce: [Vědecká konference].
542-989. - S. 542-547. - Akce: [Mezinárodní Brno. 1993.
konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.

CHRASTIL, Sylvestr 3299 Úvahy o dopravně-politických otázkách
Čeští komunisté a Podkarpatská Rus / Sylvestr česko-slovenských vztahů 1918-1938 / Ivan
Chrastil. - In: Sborník Vojenské akademie v Jakubec. - In: Sborník Vojenské akademie v
Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní
Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,
Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie, Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,
1994. - 469 s. - S. 333-340. - Res. něm. - Akce: 1994. - 469 s. - S. 243-249. - Res. něm. - Akce:
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994. [Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

CHURÝ, Slavko 3300 JAKUBEC, Ivan 3307
Bulharskí vysokoškoláci v Brne v období ČSR a Vývoj československých a německých drah

niektorých dokumentov slovenskej proveniencie

Slavko Churý. - In: Slovanský přehled. - Roč.

Historický ústav Armády ČR - Památník odboje,

dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní

seiner wiener Abgeordnetenzeit / Alojz

Některé aspekty doktriny práva na sebeurčení na

JAKUBEC, Ivan 3306



( 190 ) IV.A 1918-1939

1929-1937 / Ivan Jakubec. - Praha : Karolinum, JANČÍK, Drahomír 3315
1991. - 158 s., obr. příl. - (Acta Universitatis Nechtěné vítězství : Cesta Slovenska k
Carolinae : Philosophica et Historica. vyhlášení nezávislosti v r. 1939 / Drahomír
Monographia ; Sv. 139/1991) Jančík. - In: Historický obzor. - Roč. 3, č. 12

JAKUBEC, Ivan 3308
Vývoj dopravy a spojů / Ivan Jakubec. - In: JANČÍK, Drahomír 3316
Dějiny hospodářství českých zemí od počátku Úsilí Československa o upevnění hospodářské
industrializace do současnosti. 3, Období první jednoty Malé dohody ve 30. letech / Drahomír
Československé republiky a německé okupace Jančík. - In: Hospodářské dějiny. - Roč. 20,
1918-1945 / Red. Vlastislav Lacina, Jaroslav (1992), s. 179-207.
Pátek. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova, 1995. -
219 s. - S. 117-126. JANČÍK, Drahomír 3317

JANÁK, Jan 3309 hospodářství českých zemí od počátku indu-
Německé obyvatelstvo jihlavského jazykového strializace do současnosti. 3, Období první
ostrůvku od anšlusu Rakouska do Mnichova / Československé republiky a německé okupace
Jan Janák. - In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - 1918-1945 / Red. Vlastislav Lacina, Jaroslav
Roč. 7, (1990), s. 21-48. Pátek. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova, 1995. -

JANČÍK, Drahomír 3310
Andrej Hlinka - „tvůrce“ či „zrádce“ republiky? JANUSOVÁ, Jana 3318
/ Drahomír Jančík. - In: Historický obzor. - Roč. Dělnická kolonie v Třemošné u Plzně / Jana
2, č. 3/4 (1991), s. 38-45. Janusová. - In: Zprávy kabinetu regionálních

JANČÍK, Drahomír - KALINA, Tomáš 3311 (1990), s. 7-15.
Banky a společnost v meziválečném Českoslo-
vensku / Drahomír Jančík, Tomáš Kalina. - In: JAWORSKI, Rudolf 3319
Historický obzor. - Roč. 5, č. 11 (1994), s. Historické argumenty v sudetoněmeckém nacio-
251-259. nálním boji v letech 1918-1938 / Rudolf

JANČÍK, Drahomír - 3312 historický. - Roč. 88, č. 6 (1990), s. 898-908.
KALINA, Tomáš
Banky a veřejné mínění v meziválečném Česko- JEHLIČKA, Ladislav 3320
slovensku / Drahomír Jančík, Tomáš Kalina. - Katolíci a republika 1918-1938 / Ladislav
In: Hospodářské dějiny. - Roč. 21, (1995), s. Jehlička. - In: Proglas. - Roč. 3, č. 9 (1992), s.
231-264. 11-17.

JANČÍK, Drahomír 3313 JEHLIČKA, Ladislav 3321
Československo a Mitteleuropäischer O tzv. „Druhé republice“ / Ladislav Jehlička. -
Wirtschaftstag ve Vídni / Drahomír Jančík. - In: In: Proglas. - Roč. 1, č. 5-6 (1990), s. 52-57.
Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,
Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století / JEŘÁBEK, Richard 3322
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Etnografie a etnologie na Masarykově
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. univerzitě v letech 1919-1939 / Richard Jeřábek.
119-128. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní - In: Národopisná revue. - Roč. 3, č. 3/4 (1993),
konference]. Brno. 03.02.1994. s. 75-79.

JANČÍK, Drahomír 3314 JESENSKÁ, Milena 3323
Hospodářská desintegrace střední Evropy a Sudety, podzim 1938. 1, V pohraničí: kolik bodů
snahy Československa o její překonání pro nás? (září 1938). 2, Nad naše síly (říjen
(1918-1938) / Drahomír Jančík. - In: Moderní 1938) / Milena Jesenská. - In: Střední Evropa. -
dějiny. - Roč. 2, (1994), s. 143-161. - Res. něm., Roč. 11, č. 48 (1995), s. 38-47.
angl. - Akce: Československo 1918-1938 :
Nahodilost nebo logika dějin? [Konference]. JEŽIL, František 3324
Praha. 12.10.1993-13.10.1993. České školství na Chomutovsku za první

(1992), s. 353-361.

Vnitřní obchod / Drahomír Jančík. - In: Dějiny

219 s. - S. 127-155.

dějin kat. dějepisu pedag. fak. v Plzni. - Roč. 5,

Jaworski. - In: Československý časopis



( 191 ) IV.A 1918-1939

republiky / František Ježil. - In: Památky - JIRÁSEK, Zdeněk 3334
příroda - život. - Roč. 22, č. 1 (1990), s. 27-31. Základní problémy výzkumu hospodářských

JIRÁNEK, Tomáš 3325 Jirásek. - In: K hospodářským a sociálním
Las Actividades del Embajador Checoslovaco dějinám 19. a 20. století. 2. - Opava : Slezský
Dr. Vlastimil Kybal en México de 1935 a 1938 / ústav ČSAV, 1991. - S. 252-259.
Tomáš Jiránek. - In: Ibero-Americana
Pragensia. - Roč. 27, (1993), s. 51-61. JIŘÍK, Karel 3335

JIRÁNEK, Tomáš 3326 pamětníků / Karel Jiřík. - In: Vlastivědné listy. -
Českoslovenští důstojníci ve válce o Chaco Roč. 19, č. 2 (1993), s. 1-6.
Boreal / Tomáš Jiránek. - In: Historie a
vojenství. - Roč. 43, č. 4 (1994), s. 40-49. JOHN, Miloslav 3336

JIRÁNEK, Tomáš 3327 John. - Beroun : Baroko & Fox, 1994. - 423 s. :
Exportní ústav československý : 1934-1944 / fotogr.
Tomáš Jiránek. - In: Hospodářské dějiny. - Roč.
20, (1992), s. 209-258. JOCHIMS, I. 3337

JIRÁNEK, Tomáš 3328 Emigranten orthodoxen Glaubens in der ČSR
La Participación Checoslovaca en la Guerra del zwischen den Weltkriegen / I. Jochims. - In:
Chaco Boreal / Tomáš Jiránek. - In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
Ibero-Americana Pragensia. - Roč. 26, (1992), s. v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
107-123. vojnami. 2. - Praha : Národní knihovna ČR -

JIRÁNEK, Tomáš 3329 685-696. - Akce: [Mezinárodní konference].
Das tschechoslowakische Exportinstitut : Praha. 14.04.1995-15.04.1995.
1934-1944 / Tomáš Jiránek. - In: Prager
wirtschafts- und sozialhistorische Mitteilungen. JOVANOVIČ, M. 3338
- Roč. 2, (1995), s. 139-151. Čechoslovakija i Jugoslavija na karte

JIRÁNEK, Tomáš 3330 / M. Jovanovič. - In: Russkaja, ukrainskaja i
Vývoj vztahů mezi Československem a Mexikem belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu
v druhé polovině 30. let 20. století / Tomáš Jiránek. dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní
- In: Sborník vědeckých prací Ústavu jazyků a hu- knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S.
manitních studií Univ. Pardubice. - Roč. 1, (1995), 542-989. - S. 675-684. - Akce: [Mezinárodní
s. 123-131. konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.

JIRÁSEK, Zdeněk 3331 JOZA, Jaroslav 3339
Geneze a vznik vysokého školství v českoslove- Mnichov a severní Čechy / Jaroslav Joza. - In:
nském Slezsku / Zdeněk Jirásek. - In: Studia i Terezínské listy. - Roč. 18, (1990), s. 74-92.
materialy z dziajów Uniwersytetu
Wroclawskiego. - Roč. 3, (1994), s. 47-58. JURICOVÁ, Magda 3340

JIRÁSEK, Zdeněk 3332 výskumu v medzivojnovom období na
K problematice spolků Selské jízdy / Zdeněk Slovensku / Magda Juricová. - In: Dějiny věd a
Jirásek. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 22, techniky. - Roč. 25, č. 2 (1992), s. 85-95. - Res.
(1992 vyd. 1993), s. 249-252. angl.

JIRÁSEK, Zdeněk 3333 JURICOVÁ, Magda 3341
Slezská idea v poválečném Československu / Štátne výskumné ústavy na Slovensku a ich pu-
Zdeněk Jirásek. - In: Časopis Slezského blikačná činnosť v prvom desaťročí ich
zemského muzea : Ser. B Vědy historické. - existencie / Magda Juricová. - In: České a
Roč. 40, č. 2 (1991), s. 185-192. - Res. něm. slovenské zemědělství v období mezi světovými

dějin Československa po roce 1918 / Zdeněk

28. říjen 1918 na Ostravsku podle vzpomínek

Čechoslovakismus a ČSR 1914-1938 / Miloslav

Aspekte des religiösen Lebens russischer

Slovanská knihovna, 1995. - S. 542-989. - S.

Zarubežnoj Rossii (v perv. pol. 20-ch gg. XX v.)

Inštitucionálna báza poľnohospodárskeho

válkami. - Uherské Hradiště : Slovácké
muzeum, 1992 [vyd. 1993]. - S. 131-138. -



( 192 ) IV.A 1918-1939

Akce: [Celostátní vědecká konference]. Uherské KÁZMEROVÁ, Ľubica 3351
Hradiště. 24.09.1992-25.09.1992. Integračné pôsobenie národných socialistov na

KALENDOVSKÁ, Jiřina - 3342 In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř.
PULEC, Jiří č., Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20.
Moravskoslezská akademie věd přírodních / století. - Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346
Jiřina Kalendovská, Jiří Pulec. - In: Mikulovské s. - S. 143-147. - Res. něm. - Akce:
sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd. 1993), s. [Mezinárodní konference]. Brno. 04.02.1993.
205-208. - Res. něm.

KALOUSEK, Miroslav 3343 Activity of Siropolko in Prague / Taisa Kivshar.
Pražská čára / Miroslav Kalousek. - In: Dějiny a - In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja
současnost. - Roč. 16, č. 4 (1994), s. 33-35 : 4 emigracija v Čechoslovakii meždu dvumja
obr. mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní

KALVODA, Josef 3344 542-989. - S. 729-734. - Akce: [Mezinárodní
Munich : Beneš and the Soldiers / Josef konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.
Kalvoda. - In: The Ukrainian Quarterly. - Roč.
47, č. 2 (1991). KLÍMA, Stanislav V. 3353

KALVODA, Josef 3345 1918. 1-2 / Stanislav V. Klíma. - In: Reportér. -
Munich : Beneš and the Soldiers / Josef Roč. 6, č. 44-45 (1991), Příl. s. I-IV [v každém
Kalvoda. - In: Király Béla Emlékkönyv / Ed. č.].
Jónás Pál. - Budapest, 1992. - S. 202-216.

KARLICKÝ, Vladimír 3346 Ansichten von T. G. Masaryk und E. Beneš über
Byla chemická válka v září 1938 reálná? : Při- die Deutschen der Zeit der Gründung der
pravenost Československa na chemickou válku Tschechoslowakei / Antonín Klimek. - In: Češi
v roce 1938 / Vladimír Karlický. - In: Historie a a Němci historická tabu = Tschechen und
vojenství. - Roč. 44, č. 5 (1995), s. 38-78. - Res. Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha :
angl. Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 78-84. -

KÁRNÍK, Zdeněk 3347 českých dějinách [Konference]. Jihlava.
K otázce vztahu české a slovenské politiky k 04.1994.
Františku Ferdinandovi / Zdeněk Kárník. - In:
Od Sarajeva k velké válce = Ab Sarajewo zum KLIMEK, Antonín 3355
grossen Krieg. 1. - Praha : Historický ústav Beneš a Štefánik / Antonín Klimek. - In:
Armády ČR, 1995. - 139 s. - S. 68-79. - Res. Sborník k dějinám 19. a 20. století. - Roč. 12,
něm. - Akce: [Vědecký seminář]. Praha. (1991), s. 35-66.
29.06.1994-30.06.1994.

KÁRNÍK, Zdeněk 3348 Benešovy představy o československém státu a
O politice a morálce : Masaryk a Šmeral za 1. jeho roli : do doby těsně po skončení 1. světové
svět. války / Zdeněk Kárník. - In: Historické války / Antonín Klimek. - In: Edvard Beneš a
listy. - Roč. 1, (1991), s. 38-41. střední Evropa. - Praha : Institut pro

KÁRNÍK, Zdeněk 3349 s. - S. 5-11. - Akce: Politika dr. Edvarda Beneše
Socialisté a vyústění českých národních snah na a střední Evropa [Mezinárodní konference].
konci Velké války / Zdeněk Kárník. - In: His- Praha. 11.09.1992-13.09.1992.
torie a vojenství. - Roč. 42, č. 4 (1993), s. 50-79.

KAUTMAN, František 3350 Benešovy představy o československém státu a
Naděje a úskalí českého nacionalismu : Viktor jeho roli (do doby těsně po skončení 1. světové
Dyk v českém politickém životě / František války) / Antonín Klimek. - In: Střední Evropa. -
Kautman. - Praha : Česká expedice, 1992. - 101 Roč. 8, č. 26 (1992), s. 45-49.
s.

Slovensku r. 1919-1929 / Ľubica Kázmerová. -

KIVŠAR, Tajsa 3352

knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S.

Deklarace nezávislosti Československa z roku

KLIMEK, Antonín 3354

Akce: Bílá místa - mezery a tabu v německo-

KLIMEK, Antonín 3356

středoevropskou kulturu a politiku, 1994. - 121

KLIMEK, Antonín 3357



( 193 ) IV.A 1918-1939

KLIMEK, Antonín - KUBŮ, Eduard 3358 KOHÁK, Erazim 3367
Československá zahraniční politika 1918-1938 : Osmadvacátý / Erazim Kohák. - In: Listy. - Roč.
Kapitoly z dějin mezinárodních vztahů / 25, č. 6 (1995), s. 38-43.
Antonín Klimek, Eduard Kubů. - Praha : Institut
pro středoevropskou kulturu a politiku, 1995. - KOHÁROVÁ, Marta 3368
115 s. Československo-francouzské vztahy v letech

KLIMEK, Antonín 3359 katedry historie a Historického klubu pobočky
Edvard Beneš od abdikace z funkce prezidenta Hradec Králové. - Roč. 7, (1994), s. 47.
ČSR (5. října 1938) do zkázy Československa
(15. března 1939) / Antonín Klimek. - In: Z KOHÁROVÁ, Marta 3369
druhé republiky. - Praha : Historický ústav Podnikatelské aktivity v Explosii, akc. továrně
Armády ČR, 1993. - S. 155-241. na látky výbušné v období 1919-1945 / Marta

KLIMEK, Antonín 3360 historického výzkumu. - Ostrava, 1994. - S.
Janovská konference roku 1922 očima Edvarda 154-160.
Beneše / Antonín Klimek. - In: Historie a
vojenství. - Roč. 43, č. 1 (1994), s. 77-103. - KOHÁROVÁ, Marta 3370
Res. angl. Politické strany a jejich vliv v Explosii, akc.

KLIMEK, Antonín 3361 1919-1939 / Marta Kohárová. - In: Mikulovské
Konec premiérství Antonína Švehly / Antonín sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd. 1993), s.
Klimek. - In: Střední Evropa. - Roč. 10, č. 43 281-284.
(1994), s. 52-74.

KLIMEK, Antonín 3362 Politicko-ekonomická orientace Československé
Názory T. G. Masaryka a E. Beneše na Němce v republiky a její vliv na výrobu výbušnin jako
době vzniku Československa / Antonín Klimek. součást zbrojního průmyslu / Marta Kohárová. -
- In: Češi a Němci historická tabu = Tschechen In: Rozpad Rakouska-Uherska a fenomén
und Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - versailleského systému ve střední Evropě. -
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. Olomouc, 1994. - S. 1-5. - Akce: [Konference].
72-77. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu v Opava. 1994.
německo-českých dějinách [Konference].
Jihlava. 04.1994. KOHÁROVÁ, Marta 3372

KLÍPA, Bohumír 3363 1918- 1938 / Marta Kohárová. - In: Listy
Československá legie v Itálii / Bohumír Klípa. - katedry historie a kabinetu regionálních dějin. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 1 (1993), s. Roč. 1, (1990), s. 39-44.
17-97.

KLÍPA, Bohumír 3364 Polska mniejszność narodowa v Czechosłowacji
Italská vojenská mise v Československu / v łatach 1918-1939 / Marta Kohárová. - In:
Bohumír Klípa. - In: Historie a vojenství. - Roč. Nauczanie historii dziś. - Zielona Góra, 1992. -
44, č. 3 (1995), s. 26-78. - Res. angl. S. 93-97.

KNOPÁČEK, Jiří 3365 KOHÁROVÁ, Marta 3374
„Střední Evropa“ u T. G. Masaryka a jiných Výstavba továrny na látky výbušné „S2“ v
státníků za první světové války / Jiří Knopáček. Sučanech na Slovensku v roce 1937-1939 :
- In: T. G. Masaryk a střední Evropa / Red. Příspěvek k výrobě látek výbušných v
Richard Pražák. - Brno : Masarykova univ., Československu 1918-1939 / Marta Kohárová. -
1994. - 147 s. - S. 101-107. In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř.

KOHÁK, Erazim 3366 století / Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír
Budování Československé republiky / Erazim Goněc. - Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469
Kohák. - In: Slovenské pohĺady. - Roč. 108, č. 7 s. - S. 251-255. - Res. něm. - Akce:
(1992), s. 15-16. [Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

1918- 1939 / Marta Kohárová. - In: Listy

Kohárová. - In: Podnikatelstvo jako předmět

továrně na látky výbušné v Semtíně u Pardubic

KOHÁROVÁ, Marta 3371

Polská menšina v Československu v období

KOHÁROVÁ, Marta 3373

č., Češi a Slováci a východní Evropa ve 20.



( 194 ) IV.A 1918-1939

KOHÁROVÁ, Marta 3375 československá diplomacie v letech 1926-1928 /
Vznik Čs. akc. spol. na látky výbušné / Marta Josef Kolář. - In: Slovanské historické studie. -
Kohárová. - In: Sborník Vojenské akademie v Roč. 20, (1994), s. 56-75. - Res. angl.
Brně. - Brno : Vojenská akademie, 1994. - S.
75-81. KOLÁŘ, Michal 3384

KOHOUT, Jaroslav 3376 Pokus o politický a osobný profil Jozefa Tisu /
Masarykovo Československo - idea a realita / Zost. Valerián Bystrický, Štefan Fano. -
Jaroslav Kohout. - In: Proměny. - Roč. 27, č. 2 Bratislava : Historický ústav SAV, 1992. - 380
(1990), s. 20-26. s. - S. 345-349. - Akce: [Vědecké sympozium].

KOKEŠ, Otakar 3377
Antonín Švehla, Tomáš G. Masaryk a Edvard KOLESSA, Ksenja 3385
Beneš / Otakar Kokeš. - In: Střední Evropa. - Aleksandr Kolessa i Ukrainskij Svobodnyj
Roč. 9, č. 31 (1993), s. 16-24. universitet v Prage : ideja, rabota, dostiženija /

KOKOŠKA, Jaroslav 3378 belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu
Organizace československého vojenského dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní
ofenzívního zpravodajství v letech 1934-1939. knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S.
1-2 / Jaroslav Kokoška-Malíř. - In: Historie a 542-989. - S. 715-722. - Akce: [Mezinárodní
vojenství. - Roč. 38, č. 6 (1989), s. 51-65. - Roč. konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.
39, č. 1 (1990) s. 34-48.

KOLÁŘ, František 3379 The Phenomen of „Spiritual Emigration“ in
Edouard Beneš et le Conseil national tchéco- Ukrainian Émigré Literature / Natalja
slovaque de la rue Bonaparte / František Kolář. - Kolisničenko- Bratun. - In: Russkaja,
In: Guerres mondiales et conflits ukrainskaja i belorusskaja emigracija v
contemporains. - Roč. 169, (Janvier 1993), s. Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
9-15. vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -

KOLÁŘ, František 3380 - Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.
Formování koncepce československé zahraniční 14.04.1995-15.04.1995.
politiky po roce 1918 / František Kolář. - In: Po-
litický systém a státní politika v prvních letech KONEČNÝ, Karel 3387
existence Československé republiky Úloha Josefa Koška v počátcích
(1918-1923). - Praha : Historický ústav ČSAV, československo- lotyšských styků / Karel
1990. - 345 s. - S. 169-216. - (Práce HÚ ČSAV = Konečný. - In: Slovanský přehled. - Roč. 78, č. 3
Opera instituti historici Pragae : Řada C (1992), s. 354-360.
Miscellanea ; Sv. 1)

KOLÁŘ, František 3381 17. listopad 1939 / Rudolf Konečný. - In:
La Mission militaire française en Tchécoslo- Malovaný kraj. - Roč. 26, č. 6 (1990), s. 6.
vaquie dans l'entre-deux-guerres / František
Kolář. - In: L'amitié franco-tcheco-slovaque. - KONOPÁSEK, Emil 3389
Roč. 45, č. 2 (1995), s. 2-5. Měli jsme se bránit? / Emil Konopásek. - In:

KOLÁŘ, František 3382 - S. 7-10.
Poznámky k zahraniční politice Československa
/ František Kolář. - In: Slovensko v politickom KONOVEC', Oleksandr 3390
systéme Československa. - 1. vyd. - Bratislava : Scientific and enlightment potential of ukrainian
Slovenská národná rada, 1992. - 235 s. - S. emigration in Czechoslovakia in the
166-169. - Akce: [Vědecké sympozium]. Častá. 1920s-1930s : science of science approach /
11.11.1991-13.11.1991. Oleksandr Konovec'. - In: Russkaja, ukrainskaja

KOLÁŘ, Josef 3383 meždu dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha :
Makedonská otázka, Bulharsko, Jugoslávie a Národní knihovna ČR - Slovanská knihovna,

Edvard Beneš a Josef Tiso / Michal Kolář. - In:

Častá-Papiernička. 05.05.1992- 07.05.1992.

Ksenja Kolessa. - In: Russkaja, ukrainskaja i

KOLISNIČENKO-BRATUN, Natalja 3386

Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 486-488.

KONEČNÝ, Rudolf 3388

Pocta svobodě. - Brno : Masarykova univ., 1995.

i belorusskaja emigracija v Čechoslovakii



( 195 ) IV.A 1918-1939

1995. - 534 s. - S. 361-366. - Akce: [Mezi- Roč. 2, (1991), s. 39-58.
národní konference]. Praha.
14.04.1995-15.04.1995. KOŘALKOVÁ, Květa 3398

KOPECKÁ, Lydie 3391 památky Karla Čapka počátkem roku 1939 /
N. P. Kondakov i češskaja sreda / Lydie Květa Kořalková. - In: Táborský archiv. - Roč.
Kopecká. - In: Russkaja, ukrainskaja i 6, (1994), s. 259-265.
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu
dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní KOŘALKOVÁ, Květa 3399
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S. Odkaz Tomáše Garrigua Masaryka a Edvarda
542-989. - S. 637-642. - Akce: [Mezinárodní Beneše československé zahraniční politice /
konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. Květa Kořalková. - In: Ze života, díla a odkazu

KOPEJTKO, Vladimír 3392 A. Komenského, kat. historie, 1991. - S. 26-33.
Die Krise Landwirtschaft in der
Tschechoslowakei 1929 bis 1934 : Soziale und KOSTA, Jiří 3400
politische Folgen / Vladimír Kopejtko. - In: Die tschechoslowakische Wirtschaft im ersten
Jahrbuch für Wirtschaftsgeschichte. - Č. 2 Jahrzehnt nach der Staatsgründung / Jiří Kosta. -
(1991), s. 63-72. In: Das Jahr 1919 in der Tschechoslowakei und

KOPŘIVOVÁ, Anastasie 3393 1993. - S. 63-91.
Matrika chrámu sv. Mikuláše v Praze : křty
ruských dětí v letech 1922-1925 / Anastasie KOSTRBA, Oswald 3401
Kopřivová. - In: Slovanský přehled. - Roč. 79, č. Česko-německé hříchy první republiky :
1 (1993), s. 95-102. Rozhovor / Oswald Kostrba ; Připr. Irena

KORIMOVÁ, Gabriela 3394 s. 13-15.
Vývoj vlastníckych pomerov v lesných
urbárskych spoločnostiach na Slovensku / KOSTRBA, Oswald 3402
Gabriela Korimová. - In: České a slovenské Vojenské aspekty kapitulace 1938 / Oswald
zemědělství v období mezi světovými válkami. - Kostrba. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 19 (1990),
Uherské Hradiště : Slovácké muzeum, 1992 Příl. s. I-V.
[vyd. 1993]. - S. 61-69. - Akce: [Celostátní
vědecká konference]. Uherské Hradiště. KOTEK, Josef 3403
24.09.1992-25.09.1992. Dechová a populárně poslechová hudba v

KOŘALKA, Jiří 3395 1918-1938 / Josef Kotek. - In: Hudební věda. -
La tutela delle minoranze nei Paesi boemi prima Roč. 29, č. 2 (1992), s. 142-169. - Res. něm.
del 1914 e nella Repubblica cecoslovacca dopo
il 1918 / Jiří Kořalka. - In: Le minoranze tra le KOTEK, Josef 3404
due guerre / A cura di Umberto Corsini, Davide Lidovka a trampská píseň meziválečného
Zaffi. - Bologna : Societa editrice il Mulino, období / Josef Kotek. - In: Hudební věda. - Roč.
1994. - S. 121-149. - (Annali dell'Instituto 32, č. 2 (1995), s. 158-181. - Res. něm.
storico italo-germanico ; 38)

KOŘALKA, Jiří - 3396 Unionismus nebo panslavismus? : K historii
KOŘALKOVÁ, Květa „Apoštolátu sv. Cyrila a Metoděje“ / Miloš
Základní tendence českého vystěhovalectví a Kouřil. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 22,
česká reemigrace do počátku 20. let 20. století / (1992 vyd. 1993), s. 127-132. - Res. něm.
Jiří Kořalka, Květa Kořalková. - In: Češi v
cizině. - Roč. 7, (1993), s. 30-37. KOVÁČ, Andrej 3406

KOŘALKOVÁ, Květa 3397 severovýchodnom Slovensku v druhej polovici
Film Zborov ve společenském a politickém 30. rokov / Andrej Kováč. - In: České a
kontextu přelomu roku 1938 a 1939 / Květa slovenské zemědělství v období mezi světovými
Kořalková. - In: Filmový sborník historický. - válkami. - Uherské Hradiště : Slovácké

Kulturní prostředí města Tábora a uctění

našich předních politiků. - Praha : Akademie J.

in Ostmitteleuropa. - München : R. Oldenbourg,

Petřinová. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 13 (1990),

období budování samostatného státu :

KOUŘIL, Miloš 3405

K problematike poľnohospodárstva na



( 196 ) IV.A 1918-1939

muzeum, 1992 [vyd. 1993]. - S. 87-94. - Akce: KOVAŘÍK, Jiří 3414
[Celostátní vědecká konference]. Uherské Historická sci-fi / Jiří Kovařík. - In: Reportér. -
Hradiště. 24.09.1992-25.09.1992. Roč. 6, č. 44 (1991), s. 16. - Polem.: Mohli jsme

KOVÁČ, Dušan 3407 // Reportér. - Roč. 6, č. 41-43 (1991), Příl. s.
Česi, Nemci a Slováci v medzivojnovom Česko- I-IV [v každém č.].
slovensku : Otázky a odpovede / Dušan Kováč. -
In: Ztroskotání spolužití / Připr. Jörg K. KOVTUN, Jiří 3415
Hoensch, Dušan Kováč. - 1. vyd. - Praha : Mi- Masarykův triumf : Příběh konce velké války /
nisterstvo zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. - S. Jiří Kovtun ; Doslov J. Kovtun, Jaroslav Opat. -
255-266. Praha : Odeon, 1991. - 537 s. - (Klub čtenářů ;

KOVÁČ, Dušan 3408
Česko-slovenské vzťahy v prvom českosloven- KRÁČMAROVÁ, Hana 3416
skom zahraničnom odboji / Dušan Kováč. - In: Die politische Situation in der
Cestami česko-slovenské vzájemnosti. - Liberec Tschechoslowakei im Jahr 1938 / Hana
: Masarykova akademie, 1993. - 145 s. - S. Kráčmarová. - In: München 1938 / Hrsg. Peter
61-68. Glotz ...[aj.]. - Essen : R. Hobbing, 1990. - S.

KOVÁČ, Dušan 3409
Česko-slovenské vzťahy v prvom zahraničnom KRAFT, Thomas 3417
odboji / Dušan Kováč. - In: Idea Českoslo- Útočiště v Československu : situace německých
venska a střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : spisovatelů v Praze a Brně v letech 1933 až
Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 36-46. - Převzato ze 1939 / Thomas Kraft. - In: Cesta do katastrofy /
sb. Cestami česko-slovenské vzájemnosti Ed. Ivona Řezanková, spolupráce Václav Kural.
(1993). - Akce: Idea Česko-Slovenska a střední - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, [1993]. -
Evropa v nadějích a krizích soudobého světa 188 s. - S. 19-27. - Akce: 3. konference
[Konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993. česko-německé historické komise. Štiřín.

KOVÁČ, Dušan 3410
Liberalizmus, demokratizmus a slovenské KRAJČOVIČOVÁ, Natália 3418
národné hnutie na začiatku 20. storočia / Dušan K organizácii správy poľnohospodárstva na
Kováč. - In: Němci, Češi, Slováci / K vyd. připr. Slovensku po roku 1918 / Natália Krajčovičová.
Jiří Kořalka, Hans Mommsen. - 1. vyd. - Praha : - In: České a slovenské zemědělství v období
Federální ministerstvo zahr. věcí, 1992. - 206 s. mezi světovými válkami. - Uherské Hradiště :
- S. 125-140. - Akce: 1. konference Slovácké muzeum, 1992 [vyd. 1993]. - S. 37-44.
německo-české a slovenské komise historiků. - Akce: [Celostátní vědecká konference].
Praha. 17.06.1991-20.06.1991. Uherské Hradiště. 24.09.1992- 25.09.1992.

KOVÁČ, Dušan 3411 KRAJČOVIČOVÁ, Natália 3419
Masarykova koncepcia demokracie a realita K uskutečňovaniu pozemkovej reformy na
prvej republiky / Dušan Kováč. - In: Cestami Slovensku v medzivojnovom období / Natália
česko-slovenské vzájemnosti. - Liberec : Krajčovičová. - In: Demokratické tradice ve
Masarykova akademie, 1993. - 145 s. - S. 69-76. vývoji československého zemědělství po roce

KOVÁČ, Dušan 3412 Slovácké muzeum, 1991. - 178 s. - S. 75-83. -
T. G. Masaryk a slovenská otázka / Dušan Akce: [Celostátní vědecká konference]. Uherské
Kováč. - In: T. G. Masaryk a střední Evropa / Hradiště. 22.05.1990-23.05.1990.
Red. Richard Pražák. - Brno : Masarykova univ.,
1994. - 147 s. - S. 29-34. KRAJČOVIČOVÁ, Natália 3420

KOVÁŘ, Jindřich 3413 Slovensko a ich aktivity v dvadsiatych rokoch /
Styky Československa s dnešními rozvojovými Nataša Krajčovičová. - In: Sborník Vojenské
zeměmi za první republiky / Jindřich Kovář. - akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a
In: Mezinárodní politika. - Roč. 17, č. 2 (1993), východní Evropa ve 20. století / Uspoř.
s. 28-29. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno :

se v září 1938 sami bránit? [článek] / Ivan Pfaff

Sv. 644)

293-304.

07.10.1992-09.10.1992.

1918 / Red. Ivo Frolec. - Uherské Hradiště :

Príchod českých inžinierov a technikov na



( 197 ) IV.A 1918-1939

Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 215-220. Ostrava : Ostravská univ., 1995. - S. 53-61. - Akce:
- Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Akce Nisko v historii „konečného řešení židovské
Brno. 03.02.1994. otázky“ [Konference]. Ostrava. 19.10.1994-

KRAJČOVIČOVÁ, Natália 3421
Slovenská politika a jej úsilie o decentralizáciu KROFTA, Kamil 3428
výkonnej moci počas I. ČSR / Natália Podkarpatská Rus a Československo / Kamil
Krajčovičová. - In: Sborník Vojenské akademie Krofta. - Praha : Česká expedice, 1995. - 41 s. -
v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední (Podkarpatská Rus ; Sv. 7)
Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská
akademie, 1993. - 346 s. - S. 155- 160. - Res. KŘESŤAN, Jiří 3429
něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno. Valentin Bulgakov a radikální pacifisté v
04.02.1993. Československu / Jiří Křesťan. - In: Ruská a

KRAJČOVIČOVÁ, Natália 3422 3 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro
Slovenský autonomizmus počas prvej ČSR / dějiny východní Evropy při Ústavu světových
Natália Krajčovičová. - In: Cestami dějin FF UK, 1995. - 139 s. - S. 26-31.
česko-slovenské vzájemnosti. - Liberec :
Masarykova akademie, 1993. - 142 s. - S. 86-95. KŘÍŽEK, Jaroslav 3430

KRAPOVA, Je. 3423 fronty v létě 1918 : [Rozšířený referát
Učaščijesja Češskogo vysšego techničeskogo přednesený na kolokviu francouzských a
učilišča v Prage i jego vypuskniki / Je. Krapova. československých historiků o
- In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja francouzsko-československých vztazích
emigracija v Čechoslovakii meždu dvumja 1914-1918 a o vzniku ČSR v Paříži 26. října
mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní 1990] / Jaroslav Křížek. - In: Historie a
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S. vojenství. - Roč. 41, č. 1 (1992), s. 19-45. - Res.
542-989. - S. 735-738. - Akce: [Mezinárodní angl.
konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.

KRAVÁČEK, František 3424 Tomas G. Masaryk et la possibilité de
Počátky podnikatelské aktivity českého reconstituer le front oriental vers l'été 1918 /
rolnictva na Moravě (zejména na Hané) / Jaroslav Křížek. - In: Guerres mondiales et
František Kraváček. - In: České a slovenské conflits contemporains. - Roč. 169, (Janvier
zemědělství v období mezi světovými válkami. - 1993), s. 67-74.
Uherské Hradiště : Slovácké muzeum, 1992. -
164 s. - S. 71-78. - Akce: [Vědecká konference]. KUBAČÁK, Antonín 3432
Uherské Hradiště. 24.09.1992- 25.09.1992. Činnost Republikánského svazu statkářů a

KRBA, Jan 3425 - In: Vědecké práce Zemědělského muzea. -
Vystěhovalecké družstvo Interhelpo a jižní Roč. 28, (1989/1990 vyd. 1990), s. 67-83. - Res.
Morava / Jan Krba. - In: Mikulovské něm.
sympozium. - Roč. 20, (1990 vyd. 1991), s.
97-101. - Res. něm. KUBAČÁK, Antonín 3433

KREJČÍ, Jaroslav 3426 Antonín Kubačák. - In: Historický obzor. - Roč.
Anglo-Irish Motifs in Czech history : Pointers to 4, č. 4 (1993), s. 84-87.
a wider socio-cultural context / Jaroslav Krejčí.
- In: Großbritannien, die USA und die KUBAČÁK, Antonín 3434
böhmischen Länder 1848-1938 / Eds. Eva T. G. Masaryk a zemědělství / Antonín
Schmidt-Hartmann, Stanley B. Winters. - Kubačák. - In: Sociologie zemědělství. - Roč.
München : R. Oldenbourg, 1991. - 392 s. 27, č. 2 (1991), s. 143-146.

KREJČOVÁ, Helena 3427 KUBAČÁK, Antonín 3435
Židé a česká společnost : Léta 1938-1939 / Helena Zemědělský rozhlas v období 1926-1942 /
Krejčová. - In: Mezinárodní vědecká konference - Antonín Kubačák. - In: Vědecké práce

21.10.1994.

ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1918-1945.

T. G. Masaryk a možnost obnovy východní

KŘÍŽEK, Jaroslav 3431

nájemců v letech 1919-1943 / Antonín Kubačák.

Pozemková reforma v období první republiky /



( 198 ) IV.A 1918-1939

Zemědělského muzea. - Roč. 28, (1989/1990 osudová neschopnost, či neúprosná logika
vyd. 1990), s. 293-307. - Res. něm. vývoje? : Zahraničněpolitické sekvence /

KUBŮ, Eduard 3436 2/3 (1995), s. 254-268. - Res. angl.
Die brüchigen Beziehungen : Die Weimarer
Republik und die Tschechoslowakei / Eduard KUČERA, Josef 3444
Kubů. - In: Das Scheitern der Verständigung / K vývoji německé iredenty v jihozápadní části
Hrsg. Jörg K. Hoensch, Dušan Kováč. - Essen : tzv. Hřebečska v předmnichovské ČSR / Josef
Klartext, 1994. - 179 s. - S. 15-28. Kučera. - In: Sborník prací východočeských

KUBŮ, Eduard 3437
Československá zahraniční politika a problém KUČERA, Karel 3445
rozhraničení Horního Slezska v roce 1921 / Z Kroftova deníku i odjinud : K počátkům naší
Eduard Kubů. - In: Slovanský přehled. - Roč. 78, diplomacie. 1-2 / Karel Kučera. - In:
č. 1 (1992), s. 22-31. Mezinárodní politika. - Roč. 16, č. 6-7 (1992), s.

KUBŮ, Eduard - 3438
ŠETŘILOVÁ, Jana KUČERA, Martin 3446
Hrad a Alois Rašín v letech 1922-1923 : Zápas o Významní legionáři v roce 1938 : Příspěvek k
deflaci a omluvu legionářům / Eduard Kubů, výzkumu společenských elit meziválečného
Jana Šetřilová. - In: Český časopis historický. - Československa / Martin Kučera. - In: Politické
Roč. 93, č. 3 (1995), s. 451-469. elity v Československu 1918-1948 / Uspoř.

KUBŮ, Eduard 3439 Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994.
K československo-francouzským vztahům v - 259 s. - S. 81-146. - (Sešity ÚSD ; Sv. 20)
letech 1921-1923 / Eduard Kubů. - In: Acta
Universitatis Carolinae : Philosophica et KUČERA, Milan 3447
Historica. - Č. 5 (1991), s. 91-103. - Res. něm. Demografická situace a vývoj v období první

KUBŮ, Eduard 3440 Roč. 35, č. 1 (1993), s. 7-10. - Res. angl., rus. -
Křehké vztahy: Výmarské Německo a Akce: Demografie českých zemí a Slovenska ve
Československo / Eduard Kubů. - In: 20. století [23. demografická konference].
Ztroskotání spolužití / Připr. Jörg K. Hoensch, Praha. 1992.
Dušan Kováč. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo
zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. - S. 16-36. KUČERA, Rudolf 3448

KUBŮ, Eduard 3441 konferenci : Komentář / Rudolf Kučera. - In:
Německo - zahraničněpolitické dilema Edvarda Střední Evropa. - Roč. 8, č. 25 (1992), s. 5-21.
Beneše : Hospodářské vztahy s Německem v
československé zahraniční politice let KUČERA, Rudolf 3449
1918-1924 / Eduard Kubů. - Praha : Karolinum, Benešova memoranda na pařížské mírové
1994. - 141 s. - (Acta Universitatis Carolinae : konferenci / Rudolf Kučera. - In: Edvard Beneš
Philosophica et Historica ; 144/1992) a střední Evropa. - Praha : Institut pro

KUBŮ, Eduard - 3442 s. - S. 12-17. - Akce: Politika dr. Edvarda
JANČÍK, Drahomír Beneše a střední Evropa [Mezinárodní
Vnější hospodářské vztahy / Eduard Kubů, konference]. Praha. 11.09.1992-13.09.1992.
Drahomír Jančík. - In: Dějiny hospodářství
českých zemí od počátku industrializace do KUČEROVÁ, Stanislava 3450
současnosti. 3, Období první Československé Idea Československa ve škole první republiky /
republiky a německé okupace / Red. Vlastislav Stanislava Kučerová. - In: Idea Československa
Lacina, Jaroslav Pátek. - 1. vyd. - Praha : Univ. a střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk,
Karlova, 1995. - 219 s. - S. 157-176. 1994. - 312 s. - S. 284-293. - Akce: Idea

KUBŮ, Eduard 3443 krizích soudobého světa [Konference]. Brno.
Zátěž dějinného dědictví, chybné kalkulace, 28.10.1993-30.10.1993.

Eduard Kubů. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č.

archívů. - Roč. 7, (1990), s. 111-146.

31-32 ; 24-25.

Ivana Koutská, František Svátek. - 1. vyd. -

republiky / Milan Kučera. - In: Demografie. -

Benešova memoranda na pařížské mírové

středoevropskou kulturu a politiku, 1994. - 121

Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a



( 199 ) IV.A 1918-1939

KUKLÍK, Jan 3451 Kural. - In: Moderní dějiny. - Roč. 2, (1994),
Československá sociálně demokratická strana v s. 21-30. - Res. něm a angl. - Akce:
období druhé republiky a její přístupy k proti- Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo
fašistickému odboji. 1 / Jan Kuklík. - In: logika dějin? [Konference]. Praha.
Historický obzor. - Roč. 2, č. 5/6 (1991/92), s. 12.10.1993-13.10.1993.
137-141.

KUKLÍK, Jan 3452 Československo jako národní stát? :
Československá sociálně demokratická strana v Sudetoněmecký problém / Václav Kural. - In:
pomnichovské krizi / Jan Kuklík. - In: Sborník k Ztroskotání spolužití / Připr. Jörg K. Hoensch,
dějinám 19. a 20. století. - Roč. 13, (1993), s. Dušan Kováč. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo
301-329. zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. - S. 88-99.

KUKLÍK, Jan 3453 KURAL, Václav 3462
Národní strana práce a problémy politického Konflikt místo společenství? : Češi a Němci
vývoje Druhé republiky. [2-3] / Jan Kuklík. - In: v Československém státě 1918-1938 / Václav
Historický obzor. - Roč. 3, č. 11-12 (1992), s. Kural. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů,
312-317 ; 351-353. - [1] pod názvem Vznik 1993. - 272 s.
Národní strany práce.

KUKLÍK, Jan [jr.] 3454 Lidský potenciál sudetských Němců a vznik
Platnost Mnichovské dohody a proces jejího Československa / Václav Kural. - In: Slezský
oduznání z československé perspektivy / Jan sborník. - Roč. 89, č. 2 (1991), s. 94-109. - Res.
Kuklík [jr.]. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 17, něm.
č. 5 (1995), s. 39-43 : 3 obr.

KUKLÍK, Jan 3455 ANGER, Jan - MÜLLER, Klaus-Jürgen
Sociální demokraté ve druhé republice / Jan Rok 1938: Mohli jsme se bránit? / Václav Kural,
Kuklík. - Praha : Karolinum, 1993. - 148 s. - Jan Anger, Klaus-Jürgen Müller ; Přel. Jan
(Acta Universitatis Carolinae : Philosophica et Věžník ; Úvod Zdeněk Jurečka. - Praha : Naše
Historica ; 142/1992) vojsko, 1992. - 85 s. : tab.

KUKLÍK, Jan 3456 KURAL, Václav 3465
Soumrak demokracie v druhé republice / Jan Die Tschechoslowakei als Nationalstaat? : Das
Kuklík. - In: Český liberalismus / Ed. Milan sudetendeutsche Problem / Václav Kural. - In:
Znoj, Jan Havránek, Martin Sekera. - 1. vyd. - Das Scheitern der Verständigung / Hrsg. Jörg K.
Praha : Torst, 1995. - 521 s. - S. 283-286. Hoensch, Dušan Kováč. - Essen : Klartext, 1994.

KUKLÍK, Jan 3457
Vznik Národní strany práce. [1] / Jan Kuklík. - KUSÁ, Zuzana 3466
In: Historický obzor. - Roč. 3, č. 4 (1992), s. Prvá republika v autobiografických
105-111. - Pokrač. [2 - 3] Národní strana práce a rozprávaniach členov rodín predprevratovej
problémy politického vývoje Druhé republiky. slovenskej inteligencie / Zuzana Kusá. - In:

KUPKA, Vladimír 3458 43-56.
Osudy čs. 4cm pevnostního kanónu po říjnu
1918 / Vladimír Kupka. - In: Historie a KUTNOHORSKÁ-KIEBELOVÁ, Jana 3467
vojenství. - Roč. 43, č. 1 (1994), s. 118-141. Osídlování zemědělských usedlostí v expozituře

KUPKA, Vladimír - STEHLÍK, Eduard 3459 In: Demokratické tradice ve vývoji
Pěchotní srub R-S-74 „Na holém“ / Vladimír československého zemědělství po roce 1918 /
Kupka, Eduard Stehlík. - Praha : Fortprint, 1994. Red. Ivo Frolec. - Uherské Hradiště : Slovácké
- 43 s. - (Pevnosti ; Sv. 4) muzeum, 1991. - 178 s. - S. 123-134. - Akce:

KURAL, Václav 3460 Hradiště. 22.05.1990-23.05.1990.
Československo jako historická chyba? / Václav

KURAL, Václav 3461

KURAL, Václav 3463

KURAL, Václav - 3464

- 179 s. - S. 63-70.

Sociologický časopis. - Roč. 29, č. 1 (1993), s.

ZNV Ostrava / Jana Kutnohorská-Kiebelová. -

[Celostátní vědecká konference]. Uherské



( 200 ) IV.A 1918-1939

KVAČEK, Robert 3468 současnost (1980). - Praha : Academia, 1992. -
Československo a Edvard Beneš ve třicátých 552 s. - S. 442-455.
letech / Robert Kvaček. - In: Edvard Beneš -
československý a evropský politik. - 1. vyd. - LACAZE, Yvon 3477
Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad pro evropskou K cestě prezidenta Masaryka do Paříže v říjnu
spolupráci, 1994. - 147 s. - S. 59-70. 1923 : Vznik smlouvy o spojenectví a přátelství

KVAČEK, Robert 3469 Yvon Lacaze. - In: První světová válka, moderní
Československo a Evropa po roce 1918 / Robert demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav
Kvaček. - In: Moderní dějiny. - Roč. 2, (1994), Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
s. 85-93. - Res. něm., angl. - Akce: 1995. - 352 s. - S. 262-266. - Akce:
Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo [Mezinárodní vědecká konference]. Liblice.
logika dějin? [Konference]. Praha. 22.09.1994-24.09.1994.
12.10.1993-13.10.1993.

KVAČEK, Robert 3470 Bankensystem und Industriefinanzierung in der
Jak to bylo s Podkarpatskou Rusí... / Robert Tschechoslowakischen Republik (1918-1931) /
Kvaček. - In: Umění a řemesla. - Roč. 32, č. 3 Vlastislav Lacina. - In: Österreichische
(1990), s. 61. - Res. angl., něm., rus. Zeitschrift für Geschichtswissenschaft. - Roč. 4,

KVAČEK, Robert 3471
Ke vzniku a podobě Československa / Robert LACINA, Vlastislav 3479
Kvaček. - In: Idea Československa a střední Banking system changes after the establishment
Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. of the Independent Czechoslovak Republic /
- S. 27-35. - Akce: Idea Česko-Slovenska a Vlastislav Lacina. - In: Universal Banking in the
střední Evropa v nadějích a krizích soudobého Twentieth Century. - Aldershot : E. Elgar, 1994.
světa [Konference]. Brno. - S. 131-141.
28.10.1993-30.10.1993.

KVAČEK, Robert 3472 Československé hospodářství po první světové
Lidová strana před Mnichovem / Robert válce / Vlastislav Lacina. - In: Historický rámec
Kvaček. - In: Traditio et cultus. - Praha : vývoje pojišťovnictví v Československu v letech
Karolinum, 1993. - S. 229-239. - Res. franc. 1918-1938. - Praha : Čs. pojišťovna, 1990 [vyd.

KVAČEK, Robert 3473
Osudová třicátá léta / Robert Kvaček. - In: LACINA, Vlastislav 3481
Historický obzor. - Roč. 4, č. 11 (1993), s. Das Finanzsystem der böhmischen Länder nach
253-256. der Entstehung der Tschechoslowakei

KVAČEK, Robert 3474 wirtschafts- uns sozialhistorische Mitteilungen.
Podoba a vývoj prvního československého státu - Roč. 2, (1995), S. 129-137.
1918-1938 / Robert Kvaček. - In: Historický
obzor. - Roč. 4, č. 9 (1993), s. 204-209. LACINA, Vlastislav 3482

KVAČEK, Robert 3475 chie und die wirtschaftlichen Beziehungen
Válečný zážitek jako politický faktor / Robert zwischen der Tschechoslowakei und Österreich
Kvaček. - In: První světová válka, moderní in der ersten Hälfte der zwanziger Jahre /
demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav Vlastislav Lacina. - In: Mitteleuropa-Konzep-
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, tionen in der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts.
1995. - 352 s. - S. 299-301. - Akce: - Wien : Verl. der Österreichischen Akademie
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. der Wissenschaften, 1995. - S. 258-262.
22.09.1994-24.09.1994.

KYNCL, Josef 3476 Formování československé ekonomiky
Masaryk a revoluční armáda / Josef Kyncl. - In: 1918-1923 / Vlastislav Lacina. - Praha :
Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše Academia, 1990. - 249 s.

mezi Francií a Československem v roce 1924 /

LACINA, Vlastislav 3478

č. 4 (1993), s. 542-556.

LACINA, Vlastislav 3480

1991]. - S. 5-31.

1918-1929 / Vlastislav Lacina. - In: Prager

Die Folgen des Zerfalls der Habsburgermonar-

LACINA, Vlastislav 3483



( 201 ) IV.A 1918-1939

LACINA, Vlastislav 3484 LACINA, Vlastislav 3492
Hlavní problémy hospodářských dějin v Problémy zemědělské výroby Československa
meziválečném období v Československu / ve dvacátých letech / Vlastislav Lacina. - In:
Vlastislav Lacina. - In: K hospodářským a České a slovenské zemědělství v období mezi
sociálním dějinám 19. a 20. století. 2. - Opava : světovými válkami. - Uherské Hradiště :
Slezský ústav ČSAV, 1991. - S. 277-281. Slovácké muzeum, 1992 [vyd. 1993]. - S. 29-36.

LACINA, Vlastislav 3485 Uherské Hradiště. 24.09.1992- 25.09.1992.
Changes in the Banking System and
Credit-Financing of Industrial Enterprises after LACINA, Vlastislav 3493
the Establishment of the Independent Rozhodování v hospodářské politice
Czechoslovak Republik / Vlastislav Lacina. - In: meziválečného Československa / Vlastislav
Banks and Customers. - Roč. 1, (1991), s. 15-38. Lacina. - In: Sborník k dějinám 19. a 20. století.
- Akce: Banks and Customers [Konference]. - Roč. 13, (1993), s. 179-205.
London. 11.09.1991-14.09.1991.

LACINA, Vlastislav 3486 Rysy československé ekonomiky a etapy jejího
Měnová politika v prvních letech Českoslo- vývoje / Vlastislav Lacina. - In: Dějiny
venské republiky / Vlastislav Lacina. - In: hospodářství českých zemí od počátku
Historický obzor. - Roč. 1, č. 2 (1990), s. 50-55. industrializace do současnosti. 3, Období první

LACINA, Vlastislav 3487 1918-1945 / Red. Vlastislav Lacina, Jaroslav
Měnová politika v prvním desetiletí Pátek. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova, 1995. -
Československé republiky / Vlastislav Lacina. - 219 s. - S. 11-34.
In: Český časopis historický. - Roč. 91, č. 1
(1993), s. 1-17. LACINA, Vlastislav 3495

LACINA, Vlastislav 3488 Československu a změny vyvolané pozemkovou
Možnosti a problémy československé reformou / Vlastislav Lacina. - In: Odrodzenie
ekonomiky / Vlastislav Lacina. - In: Moderní państwowośći i przemiany struktur spolecznych
dějiny. - Roč. 2, (1994), s. 111-121. - Res. něm., w Polsce i Czechosłowacji 1918-1945. - War-
angl. - Akce: Československo 1918-1948 : szawa : Instytut Historii PAN, 1991. - S. 68-73.
Nahodilost nebo logika dějin? [Konference].
Praha. 12.10.1993-13.10.1993. LACINA, Vlastislav - 3496

LACINA, Vlastislav 3489 Státní hospodářská politika v ekonomickém
Nostrifikace podniků a bank v prvním desetiletí vývoji první ČSR / Vlastislav Lacina, Lubomír
Československé republiky / Vlastislav Lacina. - Slezák. - Praha : Historický ústav ČAV, 1994. -
In: Český časopis historický. - Roč. 92, č. 1 155 s. - (Práce HÚ ČAV = Opera instituti
(1994), s. 77-93. - Res. něm. historici Pragae ; Řada A Monographia ; Sv. 11)

LACINA, Vlastislav 3490 LACINA, Vlastislav 3497
Od zlaté měny k devalvaci : Měnová politika Tempo růstu a etapy rozvoje hospodářství v
v Československu v letech 1929-1934 / meziválečném Československu / Vlastislav
Vlastislav Lacina. - In: Moderní dějiny. - Roč. 1, Lacina. - In: Český časopis historický. - Roč. 93,
(1993), s. 185-195. - Res. něm. č. 2 (1995), s. 223-243.

LACINA, Vlastislav 3491 LACINA, Vlastislav 3498
Poválečná inflace a deflační politika v Česko- Úloha hospodářské politiky při vytváření nové
slovensku v první polovině 20. let dvacátého československé ekonomiky (1918-1923) /
století / Vlastislav Lacina. - In: Měnové systémy Vlastislav Lacina. - In: Politický systém a státní
na území Českých zemí 1892-1993. - 1. vyd. - politika v prvních letech existence
Opava : Ústav historie a muzeologie FPF Československé republiky (1918-1923). - Praha
Slezské univ., 1995. - 182 s. - S. 63-68. - Res. : Historický stav ČSAV, 1990. - 345 s. -
angl. - Akce: [Konference]. Opava. S. 63-121. - (Práce HÚ ČSAV = Opera instituti
22.03.1994-23.03.1994. historici Pragae : Řada C Miscellanea ; Sv. 1)

- Akce: [Celostátní vědecká konference].

LACINA, Vlastislav 3494

Československé republiky a německé okupace

Sociální struktura vesnice v meziválečném

SLEZÁK, Lubomír



( 202 ) IV.A 1918-1939

LACINA, Vlastislav 3499 Lenderová. - In: Une histoire de l'Institut
Úloha Živnostenské banky v československém français de Prague. 2, 1918-1938. - Prague :
bankovnictví po vzniku republiky (1918-1923) / Institut français, 1993. - S. 9-10.
Vlastislav Lacina. - In: Československý časopis
historický. - Roč. 90, č. 1 (1992), s. 43-63. LENDEROVÁ, Milena 3508

LACINA, Vlastislav 3500 (1925) / Milena Lenderová. - In: Vlastivědný
Změny v bankovním systému a financování prů- sborník. - Roč. 2, (1992), s. 225-227. - Res. něm.
myslových podniků po vzniku samostatné
Československé republiky / Vlastislav Lacina. - LENDEROVÁ, Milena 3509
In: Hospodářské dějiny. - Roč. 20, (1992), s. Lafayettovy oslavy v Olomouci roku 1928 /
87-99. Milena Lenderová. - In: Ročenka Státního

LAMPARTER, Michal 3501 (1993), s. 187-192.
Český konzervatismus a československé ústavní
koncepce / Michal Lamparter. - In: Aktuální LENDEROVÁ, Milena 3510
otázky českého a československého Působení frankofilních spolků Alliance
konstitucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. - 1. française v Jičíně a Turnově / Milena
vyd. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s. - Lenderová. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
S. 181-185. - (Acta Universitatis Brunensis : Roč. 5, (1992), s. 175-179.
Iuridica ; 117) - Akce: [Vědecká konference].
Brno. 1993. LENDEROVÁ, Milena 3511

LANGER, Karel 3502 divadlo / Milena Lenderová. - In: Sborník prací
Předválečné učňovské školství a živnostníci : východočeských archivů. - Roč. 7, (1990), s.
Vzpomínky a inspirace / Karel Langer. - In: 97-110.
Umění a řemesla. - Roč. 32, č. 3 (1990), s.
10-12. LENDEROVÁ, Milena 3512

LÁŠEK, Radan 3503 zájmového hedvábnictví : Hedvábnická jednota,
„Pražská čára“ : Československé opevnění z let Hedvábnický ústav, Hedvábnický spolek,
1936-1938 : Vnější obrana Prahy / Radan Lášek. 1861-1945 / Milena Lenderová. - In:
- Dvůr Králové n.L. : Fortprint, 1995. - 75 s. - Hospodářské dějiny. - Roč. 20, (1992), s. 33-42.
(Pevnosti ; Sv. 6)

LEMBERG, Hans 3504 JIRÁNEK, Tomáš
Československo v přelomovém roce 1933 / Vývoj českého regionalismu v období mezi
Hans Lemberg. - In: Československý časopis dvěma válkami / Milena Lenderová, Tomáš
historický. - Roč. 88, č. 6 (1990), s. 881-897. Jiránek. - In: Vybrané kapitoly z územní správy.

LEMBERG, Hans 3505
„Mníchov 1938“ a dlhodobé následky vo vzťahu LENDEROVÁ, Milena - 3514
medzi Čechmi a Nemcami / Hans Lemberg. - In: JIRÁNEK, Tomáš
Ztroskotání spolužití / Připr. Jörg K. Hoensch, Vývoj českého regionalismu v období mezi svě-
Dušan Kováč. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo tovými válkami / Milena Lenderová, Tomáš
zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. - S. 227-254. Jiránek. - In: Sociologický časopis. - Roč. 29, č.

LEMBERG, Hans 3506
„Mnichov 1938“ a jeho dlouhodobé důsledky LESÁK, Vladimír 3515
pro vztahy mezi Čechy a Němci / Hans Lemberg Firma Märky, Bromovský, Schulz v Hradci
; Z něm. přel. Bohumil Černý. - In: Soudobé Králové a její dělnictvo / Vladimír Lesák. - In:
dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 295-307. - Res. Cesty hradeckých kováků. - B.m. : Merkur,
angl. [1990]. - 160 s. - S. 23-34.

LENDEROVÁ, Milena 3507 LESÁK, Vladimír 3516
Essor prodigieux des Alliances / Milena Královéhradečtí kováci a jejich zápasy v

Charly Clerc : zpráva o východních Čechách

okresního archivu v Olomouci. - Roč. 2(21),

Rodina advokáta Zemana a semilské ochotnické

Tři královéhradecké pokusy o organizaci

LENDEROVÁ, Milena - 3513

- Pardubice : VŠCHT, 1992. - S. 147-163.

3 (1993), s. 383-396.



( 203 ) IV.A 1918-1939

prvních letech samostatného státu / Vladimír LUKEŠ, Igor 3525
Lesák. - In: Cesty hradeckých kováků. - B.m. : Stalin a Beneš koncem září 1938 / Igor Lukeš. -
Merkur, [1990]. - 160 s. - S. 53-66. In: Slovanský přehled. - Roč. 79, č. 3/4 (1993),

LESÁK, Vladimír 3517
Textilní průmysl v Ústí nad Orlicí od poloviny LUKEŠ, Igor 3526
19. století do konce první republiky / Vladimír Stalin and Benes at the End of September 1938 :
Lesák. - Hradec Králové : Gaudeamus, 1993. - New Evidence from the Prague Archives / Igor
125 s. - (Vědecké práce VŠPed v Hr. Králové) Lukes. - In: Slavic Review. - Roč. 52, č. 1

LESÁK, Vladimír 3518
Vzestup a pád textilního podnikání rodiny LUPIJ, Oles' 3527
Hernychů : Úloha Živnobanky při akcionování Mentalitet suverennogo gosudarstva v proizve-
závodů firmy Jan Hernych a syn v Ústí nad denijach ukrainskich poetov-emigrantov v
Orlicí / Vladimír Lesák. - In: Hospodářské Čechoslovakii 1920-30 gg. / Oles' Lupij. - In:
dějiny. - Roč. 21, (1995), s. 201-230. Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija

LIPSCHER, Ladislav 3519 vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -
Die Pariser Friedensverhandlungen und der Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 480-485.
Minderheitenschutz für die Juden in der Tsche- - Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.
choslowakei / Ladislav Lipscher. - In: Das Jahr 14.04.1995-15.04.1995.
1919 in der Tschechoslowakei und in
Ostmitteleuropa. - München : R. Oldenbourg, LYTVYN, Mykola 3528
1993. - S. 167-176. Idejno polityčna borot'ba za vplyv na

LIPTÁK, Ľubomír 3520 Armiji (1919-1924) / Mykola Lytvyn. - In:
Krach československej štátnej idey / Ľubomír Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
Lipták. - In: Ztroskotání spolužití / Připr. Jörg v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
K. Hoensch, Dušan Kováč. - 1. vyd. - Praha : vojnami. 2. - Praha : Národní knihovna ČR -
Ministerstvo zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. - S. Slovanská knihovna, 1995. - S. 542-989. - S.
63-71. 572-575. - Akce: [Mezinárodní konference].

LOEWENSTEIN, Bedřich 3521
Vypovězené kompromisy : Ke krizi M. P. - 3529
meziválečné německé identity / Bedřich R. K.
Loewenstein. - In: Dějiny a současnost. - Roč. Beneš a „případ Tuchačevskij“ / M. P., R. K. -
16, č. 2 (1994), s. 24-28. In: Mezinárodní politika. - Roč. 15, č. 8 (1991),

LOEWENSTEIN, Bedřich 3522
Weltkrieg und Staatskonzeption : „Das Neue MACEK, Jaroslav 3530
Europa“ oder „Die letzten Tage der Mensch- Flüchtlinge aus dem Grenzgebiet im Jahre 1938
heit“? / Bedřich Loewenstein. - In: Das Jahr / Jaroslav Macek. - In: Češi a Němci historická
1919 in der Tschechoslowakei und in Ostmit- tabu = Tschechen und Deutsche historische
teleuropa / Hrsg. Hans Lemberg, Peter Heumos. Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,
- München : Oldenbourg, 1993. - S. 1-19. 1995. - 349 s. - S. 139- 145. - Akce: Bílá místa -

LUKEŠ, Igor 3523 [Konference]. Jihlava. 04.1994.
Mimořádná vojenská opatření v květnu 1938 :
nová interpretace / Igor Lukeš. - In: Historie a MACEK, Jaroslav 3531
vojenství. - Roč. 44, č. 5 (1995), s. 79-97. - Res. Uprchlíci z pohraničí v roce 1938 / Jaroslav
angl. Macek. - In: Češi a Němci historická tabu =

LUKEŠ, Igor 3524 vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s.
Přál si Stalin válku v roce 1938? / Igor Lukeš. - - S. 133-138. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu
In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 2 (1994), s. v německo-českých dějinách [Konference].
45-69. - Res. angl. Jihlava. 04.1994.

s. 266-279.

(1993), s. 28-48.

v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi

internovani Častyny Ukrajins'ko Galic'koji

Praha. 14.04.1995-15.04.1995.

s. 28-30.

mezery a tabu v německo- českých dějinách

Tschechen und Deutsche historische Tabus. - 1.



( 204 ) IV.A 1918-1939

MACHAČOVÁ, Jana 3532 MAREK, Ivan 3539
K výzkumu sociálních struktur obyvatelstva Rádio a Pardubice : Radiojournal v Pardubicích
průmyslových oblastí českých zemí v v roce 1931 / Ivan Marek. - In: Zprávy Klubu
meziválečném období / Jana Machačová. - In: přátel Pardubicka. - Roč. 25, č. 3/4 (1990), s.
Slezský sborník. - Roč. 89, č. 1 (1991), s. 45-49. 69-70.
- Res. něm.

MACHAČOVÁ, Jana - 3533 Československá živnostensko-obchodnická
MATĚJČEK, Jiří strana středostavovská v politickém systému
Ökonomische Differenzierung und ihre soziale ČSR v letech 1918-1938 / Pavel Marek. -
Folgen in der unvollkommenden Olomouc : Vyd. Univ. Palackého, 1995. - 165 s.
Industrialisierung : Industrieregionen der - Res. něm.
Böhmischen Länder 1800- 1938 / Jana
Machačová, Jiří Matějček. - In: Prager MAREK, Pavel 3541
wirtschafts- und socialhistorische Mitteilungen K historii moravské Zemské živnostenské rady /
= Prague economic and social history Papers. - Pavel Marek. - In: Vlastivědný věstník
Roč. 1, (1994), s. 115-124. moravský. - Roč. 47, č. 4 (1995), s. 54-56.

MACHAČOVÁ, Jana - 3534 MAREK, Pavel 3542
STEINER, Jan Pod zelenou a fialovou vlajkou / Pavel Marek. -
Sociální vývoj průmyslových oblastí českých In: Mezinárodní politika. - Roč. 17, č. 8 (1993),
zemí v meziválečném období / Jana Machačová, s. 27-28.
Jan Steiner. - In: Průmyslové oblasti českých
zemí (1780-1945). II/2. - Opava : Slezský ústav MARKUS', Vasyl 3543
ČSAV, 1991. - S. 317-455. - Res. angl., něm. Mižvoenna ukrajins'ka emigracija

MAJER, Jiří 3535 Markus'. - In: Russkaja, ukrainskaja i
K ekonomicko-technickým změnám v českém belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu
rudném hornictví 1918-1939 / Jiří Majer. - In: dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní
Studie z dějin hornictví. - Roč. 24, (1994), s. knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S.
34-36. 542-989. - S. 843-854. - Akce: [Mezinárodní

MALÍK, Antonín 3536
K historii Slovácké brigády po 28. říjnu 1918 na MARTÍNEK, Miloslav 3544
jižní Moravě / Antonín Malík. - In: Od hradské K politické orientaci poštovních zaměstnanců
cesty. - (1991/1992 vyd. 1992), s. 26-29. v prvních letech předmnichovské republiky /

MAŇAS, Jan 3537 muzea. - (1989/ 1990 vyd. 1990), s. 86-94. - Res.
Pěstování sladovnického ječmene v českých rus., něm.
zemích / Jan Maňas. - In: České a slovenské
zemědělství v období mezi světovými válkami. - MARTÍNEZ, Sylvia G. Sevilla 3545
Uherské Hradiště : Slovácké muzeum, 1992 El Interés en la Política Exterior Mexicana en
[vyd. 1993]. - S. 149- 155. - Akce: [Celostátní Relación al Pacto de Munich : Una etapa en las
vědecká konference]. Uherské Hradiště. relaciones mexicano-checoslovacas / Sylvia G.
24.09.1992-25.09.1992. Sevilla Martínez. - In: Ibero-Americana

MANOLAKEV, Christo 3538 91-102.
Russkaja emigracija v Čechii i jeje bolgarskije
refleksii : Nikodim Pavlovič Kondakov i MARTINICKÝ, Pavol 3546
Bolgarija / Christo Manolakev. - In: Russkaja, T. G. Masaryk a oslobodenie Slovenska / Pavol
ukrainskaja i belorusskaja emigracija v Martinický. - In: Idea Československa a střední
Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s.
vojnami. 2. - Praha : Národní knihovna ČR - - S. 47-52. - Akce: Idea Česko-Slovenska a
Slovanská knihovna, 1995. - S. 542-989. - S. střední Evropa v nadějích a krizích soudobého
660-674. - Akce: [Mezinárodní konference]. světa [Konference]. Brno.
Praha. 14.04.1995-15.04.1995. 28.10.1993-30.10.1993.

MAREK, Pavel 3540

Čechoslovaččyny na Zakarpatti / Vasyl

konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.

Miloslav Martínek. - In: Sborník Poštovního

Pragensia. - Roč. 22, (1988 vyd. 1990), s.



( 205 ) IV.A 1918-1939

MARTULIAK, Pavol 3547 Masarykova univ., 1992. - 179 s. - (Spisy právnické
Roľnícke družstevníctvo na Slovensku v období fakulty ; Sv. 106)
prvej ČSR / Pavol Martuliak. - In: České a
slovenské zemědělství v období mezi světovými MATES, Pavel 3555
válkami. - Uherské Hradiště : Slovácké O politické scéně první republiky / Pavel Mates.
muzeum, 1992 [vyd. 1993]. - S. 95-105. - Akce: - In: Věda a život. - Roč. 35, č. 8 (1990), s.
[Celostátní vědecká konference]. Uherské 12-14.
Hradiště. 24.09.1992-25.09.1992.

MARTULIAK, Pavol 3548 Právní úprava a praxe spolkového práva na
Zvláštnosti I. pozemkovej reformy na Slovensku Moravě za I. republiky / Pavel Mates. - In:
/ Pavol Martuliak. - In: Demokratické tradice ve Mikulovské sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd.
vývoji československého zemědělství po roce 1993), s. 97-101. - Res. něm.
1918 / Red. Ivo Frolec. - Uherské Hradiště :
Slovácké muzeum, 1991. - 178 s. - S. 84-109. - MATES, Pavel 3557
Akce: [Celostátní vědecká konference]. Uherské Slovenští vysokoškoláci v Brně v letech
Hradiště. 22.05.1990- 23.05.1990. 1918-1938 / Pavel Mates. - In: Historický

MASARYKOVÁ, Anna 3549
Masaryk a kontinuita Pražského hradu / Anna MATES, Pavel 3558
Masaryková. - In: Masarykův sborník. 7, T. G. Vývoj ústavního zakotvení místní správy (1920-
M. a naše současnost (1980). - Praha : 1993) / Pavel Mates. - In: Mikulovské
Academia, 1992. - S. 7-14. sympozium. - Roč. 23, (1993 vyd. 1994), s.

MAŠKOVÁ, Věra 3550
K výsledkům obecních voleb v Českém MATHÉ, Svätoslav 3559
Krumlově 1919-1938 / Věra Mašková. - In: Cesta k Mníchovu / Svätoslav Mathé. - In:
Výběr z prací členů Historického klubu při Moderní dějiny. - Roč. 2, (1994), s. 101-110. -
Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 28, Res. něm., angl. - Akce: Československo
č. 2 (1991), s. 138-143. 1918-1948 : Nahodilost nebo logika dějin?

MATĚJKA, Jindřich 3551
První československá pneumatika / Jindřich MATULA, Miloš 3560
Matějka. - In: Příspěvky k historii Některé problémy související s institucionálním
československého chemického průmyslu. - Roč. aspektem národních vztahů ČSR v letech
20, (1991), s. 201-204. 1918-1938 / Miloš Matula. - In: Slovensko v

MATES, Pavel 3552 Bratislava : Slovenská národná rada, 1992. - 235
K charakteru cizích studentů a jejich spolků na s. - S. 90-96. - Akce: [Vědecké sympozium].
brněnských vysokých školách za první Častá. 11.11.1991- 13.11.1991.
republiky / Pavel Mates. - In: Mikulovské
sympozium. - Roč. 20, (1990 vyd. 1991), s. MED, Jaroslav 3561
89-95. - Res. něm. Integrální nacionalismus Viktora Dyka /

MATES, Pavel 3553 13, č. 3 (1991), s. 32-35.
K státoprávním problémům druhé republiky /
Pavel Mates. - In: Aktuální otázky českého a MEDEK, Rudolf 3562
československého konstitucionalismu / Uspoř. Za československý stát / Rudolf Medek ; Ed. Jiří
Karel Schelle. - 1. vyd. - Brno : Masarykova Rak. - In: Iluminace. - Roč. 5, č. 1 (1993), s.
univ., 1993. - 313 s. - S. 251-254. - (Acta 117-122.
Universitatis Brunensis : Iuridica ; 117). - Akce:
[Vědecká konference]. Brno. 1993. MEJDROVÁ, Hana 3563

MATES, Pavel 3554 der Tschechoslowakei und die Komintern /
Mezi Mnichovem a Berlínem : Státoprávní Hana Mejdrová. - In: Jahrbuch für historische
problémy druhé republiky / Pavel Mates. - Brno : Kommunismusforschung. - (1995).

MATES, Pavel 3556

časopis. - Roč. 39, č. 1 (1991), s. 79-85.

367-372. - Res. něm.

[Konference]. Praha. 12.10.1993- 13.10.1993.

politickom systéme Československa. - 1. vyd. -

Jaroslav Med. - In: Dějiny a současnost. - Roč.

Die Entstehung der Kommunistischen Partei in



( 206 ) IV.A 1918-1939

MERTOVÁ, Kateřina 3564 Ukrainy, g. Kijev / Nadija Mironec'. - In:
4. březen 1919 v Kadani / Kateřina Mertová. - Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 28, v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
(1992), s. 221-231. vojnami. 2. - Praha : Národní knihovna ČR -

MEZIHORÁK, František 3565 565-571. - Akce: [Mezinárodní konference].
Komunisté na Slovácku a T. G. Masaryk / Praha. 14.04.1995- 15.04.1995.
František Mezihorák. - In: Tomáš Garrigue
Masaryk a sociologie. - Hodonín, 1994. - S. MIROVSKÁ, Inna 3572
112-115. Pogrom v Holešově / Inna Mirovská. - In: Roš

MEZIHORÁK, František 3566
Moravský extrémní regionalismus a pokus o MIRSKIJ, M. B. 3573
Velké Slovensko : 1938-1939 / František „Russkaja akcija“ i rossijskoje medicinskoje za-
Mezihorák. - Olomouc : Univ. Palackého, 1994. rubež'je / M. B. Mirskij. - In: Russkaja,
- 91 s. - (Acta Universitatis Palackianae ukrainskaja i belorusskaja emigracija v
Olomucensis : Paedagogica. Monographica ; 15) Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi

MICHNOVIČ, Imrich 3567 Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 508-519.
K niektorým špecifickým formám feudálnych - Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.
prežitkov v poľnohospodárstve východného 14.04.1995-15.04.1995.
Slovenska po r. 1918 / Imrich Michnovič. - In:
České a slovenské zemědělství v období mezi MNUCHIN, Lev Abramovič 3574
světovými válkami. - Uherské Hradiště : Literaturnyje kontakty : Praga - Pariž / Lev
Slovácké muzeum, 1992 [vyd. 1993]. - S. 79-86. Abramovič Mnuchin. - In: Russkaja, ukrainskaja
- Akce: [Celostátní vědecká konference]. i belorusskaja emigracija v Čechoslovakii
Uherské Hradiště. 24.09.1992-25.09.1992. meždu dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha :

MIKOVCOVÁ, Alena 3568 1995. - 534 s. - S. 135-140. - Akce:
Příspěvek k historicko-správnímu vývoji [Mezinárodní konference]. Praha. 14.04.1995-
Vysoké školy zemědělské v Brně v období 15.04.1995.
meziválečném / Alena Mikovcová. - In: Časopis
Matice moravské. - Roč. 113, č. 2 (1994), s. MORAVCOVÁ, Dagmar 3575
346-361. Československo-německé vztahy 1919-1935

MIKULKA, Jiří 3569 Kocha / Dagmar Moravcová. - In: Český časopis
Boj proti fašismu na Ostravsku v letech historický. - Roč. 91, č. 4 (1993), s. 594-611.
1938-1939 ve vzpomínkách Františka Živěly /
Jiří Mikulka. - In: Časopis Slezského zemského MORAVCOVÁ, Dagmar 3576
muzea. - Roč. 39, č. 3 (1990), s. 269-272. Ideje Německé demokratické strany v

MIRAČYCKI, Leu 3570 „Vossische Zeitung“ 1918/19 / Dagmar
Belorusskoje Studenčestvo v emigracii v Prage Moravcová. - In: Ročenka obecných dějin. -
(20-je gody) / Leu Miračycki. - In: Russkaja, Roč. 1, (1990), s. 73-136.
ukrainskaja i belorusskaja emigracija v
Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi MORAVČÍK, Ctibor 3577
vojnami. 2. - Praha : Národní knihovna ČR - Konkrétní formy spolupráce česko-slovenských
Slovanská knihovna, 1995. - S. 542-989. - S. a nacistických bezpečnostních orgánů v letech
826-832. - Akce: [Mezinárodní konference]. 1938- 1939 / Ctibor Moravčík. - In:
Praha. 14.04.1995-15.04.1995. Právněhistorické studie. - Roč. 31, (1990), s.

MIRONEC', Nadija 3571
Dokumenty Fonda Nikity Šapovala kak istočnik MORKES, František 3578
dlja izučenija ukrainskoj emigracii v Postavení učitele v předmnichovském Česko-
Čechoslovakii : Central'nyj gosudarstvennyj slovensku / František Morkes. - Praha : ÚIV,
archiv vysšich organov vlasti i upravlenija 1994. - 26 s. - (Aktuality, informace ; Sv. 2/94)

Slovanská knihovna, 1995. - S. 542-989. - S.

chodeš. - Roč. 55, (prosinec 1995), s. 12-13.

vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -

Národní knihovna ČR - Slovanská knihovna,

očima německého vyslance v Praze Waltera

liberálních listech „Berliner Tageblat“ a

209-221.



( 207 ) IV.A 1918-1939

MOSNÝ, Peter 3579 MYŠKA, Milan 3588
Československý menšinový problém v Proto-Industrialisierung in Böhmen, Mähren
medzinárodných zmluvách po prvej svetovej und Schlesien / Milan Myška. - In:
vojne / Peter Mosný. - In: Právněhistorické Proto-Industrialisierung in Europa / Hrsg.
studie. - Roč. 31, (1990), s. 151-168. Markus Cerman, Sheilagh C. Ogilvie. - Wien,

MOUTVIC, Miroslav 3580 Sozialkunde ; 5)
Spořilov, stavební družstvo zklamaných nadějí /
Miroslav Moutvic. - In: Pražský sborník MYŠKA, Milan 3589
historický. - Roč. 28, (1995), s. 102-146. - Res. Proto-industrialization in Bohemia, Moravia
něm. and Silesia / Milan Myška. - In: European Proto

MUDROVÁ, Hana - 3581 Markus Cerman. - Cambridge, 1995. - S.
MUDRA, Miroslav 189-225.
Generál M. C. J. Pellé a Československo / Hana
Mudrová, Miroslav Mudra. - In: Historie a MYŠKA, Milan 3590
vojenství. - Roč. 42, č. 4 (1993), s. 143-161. Slezská podnikatelská rodina Grohmannů :

MUCHA, Ludvík 3582 podnikatelské rodiny / Milan Myška. - In:
Padesát let od vydání Atlasu republiky Slezský sborník. - Roč. 92, (1994), s. 176-194.
Československé (1935) / Ludvík Mucha. - In: Z
dějin geodézie a kartografie. - Roč. 6, (1990), s. MYŠKA, Milan 3591
47-56. - Res. něm., angl. Walka Czechów o ziemie hluczynska przed

MÜLLEROVÁ, Dora 3583 Bierawka podczas III. Powstania Śląskiego / Ed.
Němečtí a rakouští spisovatelé v brněnském Z. Kapala. - Bytom, 1995. - S. 41-56.
exilu (1935-1938) / Dora Müller. - In: Forum
Brunense. - (1990), s. 59-72. - Res. angl., rus., NAUMAN, Pavel 3592
něm. Ještě ke Gajdově aféře / P. Nauman. - In: Střední

MURPHY, Elizabeth A. 3584 Polem.: The Enigma of the Gajda Affair in Cze-
Od budování státu k jeho propagaci : choslovak Politics in 1926 [článek] / Jonathan
Propaganda jako nástroj československé Zorach // Slavic Review. - Roč. 35, č. 4 (1976).
diplomacie v USA za první světové války a po
ní / Elizabeth A. Murphy. - In: Dějiny a NECKÁŘOVÁ, Libuše 3593
současnost. - Roč. 17, č. 5 (1995), s. 16-20 : 3 Stanovisko československého tisku ke konfliktu
obr. mezi Portugalskem a Československem v roce

MUŠINKA, Alexandr 3585 Československo? / Libuše Neckářová. - In:
První kroky ukrajinské emigrace v Ročenka obecných dějin. - Roč. 1, (1991), s.
meziválečném Československu / Alexandr 163-201. - Res. něm.
Mušinka. - In: Ruská a ukrajinská emigrace v
ČSR v letech 1918-1945. 1 / Václav Veber NEČAS, Ctibor 3594
...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny východní Štatistické výsledky o cigánskej populácii z
Evropy při Ústavu světových dějin FF UK, roku 1924 na východnom Slovensku / Ctibor
1993. - 127 s. - S. 32-34. Nečas. - In: Historica Carpatica. - Roč. 20,

MUŠINKA, Alexandr 3586
Ukrajinská politická emigrace v meziválečném NEČAS, Ctibor 3595
Československu / Alexandr Mušinka. - In: T. G. Masaryk a rakousko-uherská politika na
Historické listy. - Č. 3 (1993), s. 16-20 : 4 obr. Balkáně / Ctibor Nečas. - In: T. G. Masaryk a

MYŠKA, Milan 3587 Masarykova univ., 1994. - 147 s. - S. 65-67.
Obrázky ze života podnikatelské rodiny
vrbenských Grohmannů / Milan Myška. - In: NEJEDLÁ, Oldřiška 3596
Severní Morava. - Roč. 66, (1993), s. 3-14. K velikostní struktuře zemědělských závodů v

1994. - S. 177-191. - (Beiträge zur historischen

Industrialization / Eds. Sheilagh C. Ogilvie,

Pokus o kolektivní biogram dvou generací

rokiem 1920 / Milan Myška. - In: Nad Olza i

Evropa. - Roč. 6, č. 16 (1990), s. 95-97. -

1937 : Spor o dodávku zbraní nebo útok na

(1989 vyd. 1990), s. 213-224. - Res. rus., něm.

střední Evropa / Red. Richard Pražák. - Brno :



( 208 ) IV.A 1918-1939

průmyslových oblastech českých zemí v první NESLÁDKOVÁ, Ludmila 3604
třetině 20. století / Oldřiška Nejedlá. - In: K Skladba obyvatelstva obcí politického okresu
hospodářským a sociálním dějinám 19. a 20. Místek podle náboženského vyznání, obcovací a
století. 2. - Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. - mateřské řeči v letech 1880-1930 / Ludmila
S. 166-232. - Res. něm., angl. Nesládková. - In: Sborník referátů 10.

NĚMEC, Igor 3597 (1993), s. 11-17.
Jazyk československých legií v Rusku / Igor
Němec. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 2 NESLÁDKOVÁ, Ludmila 3605
(1991), s. 25-39. Skladba obyvatelstva obcí vsetínského okresu

NĚMEČKOVÁ, Věra 3598 / Ludmila Nesládková. - In: Sborník referátů 8.
První česko-slovenská měnová rozluka / Věra severomoravského demografického kolokvia. -
Němečková. - In: Měnové systémy na území (1991), s. 32-41.
Českých zemí 1892-1993. - 1. vyd. - Opava :
Ústav historie a muzeologie FPF Slezské univ., NESLÁDKOVÁ, Ludmila 3606
1995. - 182 s. - S. 81-87. - Res. angl. - Akce: Vývoj v Československu v letech 1918-1938. 2,
[Konference]. Opava. 22.03.1994-23.03.1994. Sociální a demografický vývoj / Ludmila

NESEJT, František 3599 - (Tematická jednotka pro základní školy : Řada
K situaci na Chrudimsku v době nástupu DZ ; Č. 13)
světové hospodářské krize / František Nesejt. -
In: Listy katedry historie a kabinetu NEUDORFLOVÁ, Marie L. 3607
regionálních dějin. - Č. 2 (1991), s. 49-60. Czech History, Modern Nation-Building and

NESEJT, František 3600 Neudorflová. - In: Canadian Review of Studies
K situaci na Ústecku v prvních letech světové in Nationalism. - Roč. 20, č. 1/2 (1993).
hospodářské krize / František Nesejt. - In: Listy
katedry historie a Historického klubu pobočky NEUDORFLOVÁ, Marie L. 3608
Hradec Králové. - Roč. 3, (1992), s. 22-37. Masaryk and the Women's Question / Marie L.

NESEJT, František 3601 1, Thinker and Politician / Ed. Stanley B.
Rozvoj divadla po vzniku Československé Winters. - London : The Macmillan Press, 1990.
republiky / František Nesejt. - In: Chrudimské
vlastivědné listy. - Roč. 2, č. 3 (1993), s. 19. NIKLÍČEK, Ladislav 3609

NESLÁDKOVÁ, Ludmila - 3602 středoevropskou demokracií / Ladislav
DOKOUPIL, Lumír Niklíček. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 2/3
Proměny životního stylu rodin a domácností (1995), s. 237-253. - Res. angl.
vítkovické židovské minority v etapě vytváření
industriální společnosti na Ostravsku NIKLÍČEK, Ladislav 3610
(1869-1930) / Ludmila Nesládková, Lumír Čeští lékaři a povinné nemocenské pojištění
Dokoupil. - In: Sborník prací filoz. fak. v letech 1888-1938 / Ladislav Niklíček. - In:
Ostravské univ. - Roč. 3, (1995), s. 45-60. Moderní dějiny. - Roč. 1, (1993), s. 69-97. - Res.

NESLÁDKOVÁ, Ludmila 3603
Skladba obyvatelstva obcí politického okresu NIKLÍČEK, Ladislav 3611
Bruntál podle obcovací a mateřské řeči v letech Gottwald a KSČ v letech 1929-1939 : Kořeny
1880- 1930 / Ludmila Nesládková. - In: Sborník totality / Ladislav Niklíček. - In: Reportér. -
referátů 9. severomoravského demografického Roč. 5, č. 10 (1990), Příl. s. VI-IX.
kolokvia. - (1992). - s. 46-57. - Akce: IX.
mezinárodní severomoravské demografické NIKLÍČEK, Ladislav 3612
kolokvium k otázkám euroregionu Slezsko. Historie provokující současnost aneb Proměny
Bruntál ; Opole. 1992. nemocenského pojištění v letech 1888-1938 /

severomoravského demografického kolokvia. -

podle náboženského vyznání v letech 1880-1930

Nesládková. - Ostrava : Item, 1992. - 20 s. : tab.

Tomáš G. Masaryk (1850-1937) / Marie L.

Neudorflová. - In: T. G. Masaryk (1850-1937).

Českoslovenští komunisté mezi Kominternou a

něm.

Ladislav Niklíček. - In: Dějiny a současnost. -
Roč. 15, č. 2 (1993), s. 24-28.



( 209 ) IV.A 1918-1939

NIKLÍČEK, Ladislav 3613 NOVÁK, Jiří 3622
Lékárníci za první republiky / Ladislav Opevnění na Králicku : Československé
Niklíček. - In: Časopis českých lékárníků. - Roč. opevnění z let 1935-1938 / Jiří Novák. - Dvůr
65, č. 10 (1993), s. 20-21. Králové n.L. : Fortprint, 1994. - 133 s., fotogr.

NIKLÍČEK, Ladislav 3614 NOVÁK, Otto 3623
Pře Josefa Guttmanna / Ladislav Niklíček. - In: Die Politik der ČSR gegenüber dem Deutschen
Dějiny a současnost. - Roč. 14, č. 2 (1992), s. Reich und den deutschen Demokraten ab 1933 /
31-35. Otto Novák. - In: München 1938 / Hrsg. Peter

NIKLÍČEK, Ladislav - 3615 179-197.
ŠIMBERSKÁ, Růžena
Rockefellerova nadace a založení Státního NOVÁK, Pavel 3624
zdravotního ústavu Republiky československé / Ústřední hospodářská společnost v letech
Ladislav Niklíček, Růžena Šimberská. - In: 1867-1920 / Pavel Novák. - In: Vědecké práce
Dějiny věd a techniky. - Roč. 24, č. 3 (1991), s. Zemědělského muzea. - Roč. 28, (1989/1990
129-145. - Res. angl. vyd. 1990), s. 25-46. - Res. něm.

NIKLÍČEK, Ladislav 3616 NOVÁKOVÁ, Kamila 3625
Systém veřejného zdravotnictví a nemocen- Provincie Deutschböhmen a vznik
ského pojištění za první Československé Československé republiky / Kamila Nováková. -
republiky / Ladislav Niklíček. - Praha : In: Češi a Němci historická tabu = Tschechen
Akademie J. A. Komenského, 1994. - 28 s. und Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. -

NIŽŇANSKÝ, Eduard - 3617 202-204. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
SLNEKOVÁ, Veronika německo-českých dějinách [Konference].
Autonomistický blok / Eduard Nižňanský, Jihlava. 04.1994.
Veronika Slneková. - In: Soudobé dějiny. - Roč.
1, č. 6 (1993/1994), s. 763-770. - Res. angl. NOVÁKOVÁ, Kamila 3626

NOSKOVÁ, Helena 3618 der Tschechoslowakischen Republik / Kamila
Príspevok k pôsobeniu českých profesorov na Nováková. - In: Češi a Němci historická tabu =
stredných školách v Žiline v rokoch 1918-1938 / Tschechen und Deutsche historische Tabus. -
Helena Nosková. - In: Slovenský národopis. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349
Roč. 40, č. 1 (1992), s. 33-51. - Res. angl. s. - S. 205-208. - Akce: Bílá místa - mezery a

NOSKOVÁ, Helena 3619 Jihlava. 04.1994.
Slováci zo Sedmohradského rudohoria v
západných Čechách / Helena Nosková. - In: NOVOTNÝ, Gustav 3627
Slováci v zahraničí. - Roč. 17, (1994), s. 87-97. Několik poznámek k výzkumu držby lesů v

NOSKOVÁ, Miroslava - 3620 Novotný. - In: České a slovenské zemědělství v
ŽÁČEK, Rudolf období mezi světovými válkami. - Uherské
K činnosti Národní rady československé, odboru Hradiště : Slovácké muzeum, 1992 [vyd. 1993].
pro Ostravsko a Těšínsko, ve Slezské Ostravě ve - S. 45-49. - Akce: [Celostátní vědecká
dvacátých letech / Miroslava Nosková, Rudolf konference]. Uherské Hradiště.
Žáček. - In: Těšínsko. - Č. 1 (1995), s. 17-19. 24.09.1992-25.09.1992.

NOVÁK, Dušan 3621 NOVOTNÝ, Jiří - 3628
Englišova teorie, státní podnik a reforma / ŠOUŠA, Jiří
Dušan Novák. - In: Sborník Mezinárodního Los Bancos Checos y América Latina en
politologického ústavu / Uspoř. Vlastislav 1918-1938. 2 / Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In:
Chalupa. - Brno : Práv. fak. Masarykovy univ., Ibero-Americana Pragensia. - Roč. 21, (1987
1991. - 102 s. - S. 21-32. - (Spisy právnické vyd. 1990), s. 35-54.
fakulty ; Č. 1)

Glotz ...[aj.]. - Essen : R. Hobbing, 1990. - S.

Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S.

Die Provinz Deutschböhmen und die Entstehung

tabu v německo-českých dějinách [Konference].

českých zemích v letech 1852-1939 / Gustav



( 210 ) IV.A 1918-1939

NOVOTNÝ, Jiří - 3629 NOVOTNÝ, Jiří - 3636
ŠOUŠA, Jiří ŠOUŠA, Jiří
El Exportador Checo más Importante de K významu písemností pražských obchodních
Máquinas Agrícolas a América Latina bank pro poznání hospodářského vývoje
(1918-1938) / Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In: jihomoravského regionu ve dvacátých letech 20.
Ibero-Americana Pragensia. - Roč. 24, (1990 století / Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In:
vyd. 1991), s. 261-277. Mikulovské sympozium. - Roč. 19, (1990), s.

NOVOTNÝ, Jiří - 3630
ŠOUŠA, Jiří NOVOTNÝ, Jiří - 3637
Los Géneros Textiles Checos en América Latina ŠOUŠA, Jiří
durante le Entreguerra : El comercio en géneros Ke vztahu státní a soukromé správy na pozadí
y materias textiles, 1918-1938 / Jiří Novotný, bankovní soustavy za I. republiky / Jiří
Jiří Šouša. - In: Ibero-Americana Pragensia. - Novotný, Jiří Šouša. - In: Historia docet. - Praha
Roč. 26, (1992), s. 87-105. : Historický ústav ČSAV, 1992. - S. 317-328. -

NOVOTNÝ, Jiří - 3631
ŠOUŠA, Jiří NOVOTNÝ, Jiří - 3638
K obchodu textilním zbožím a surovinami se ŠOUŠA, Jiří
státy Jižní Ameriky v meziválečném období / La Malta de Bohemia en América Latina en la
Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In: Dissertationes Primera Mitad del Siglo XX. 1-2 / Jiří Novotný,
historicae. - Roč. 1, (1993), s. 133-139. Jiří Šouša. - In: Ibero-Americana Pragensia. -

NOVOTNÝ, Jiří - 3632
ŠOUŠA, Jiří NOVOTNÝ, Jiří - 3639
K otázkám výzkumu národohospodářské správy ŠOUŠA, Jiří
se zvláštním zřetelem k bankovní soustavě v Máquinas Agrícolas Checas para América del
českých zemích / Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In: Sur : Aspiraciones de la casa Melichar-Umrath
K hospodářským a sociálním dějinám 19. a 20. de imponerse en los mercados sudamericanos,
století. 2. - Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. - 1918-1938 / Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In:
S. 296-299. Ibero-Americana Pragensia. - Roč. 23, (1989

NOVOTNÝ, Jiří - 3633
ŠOUŠA, Jiří NOVOTNÝ, Jiří - 3640
K účasti československých bank na půjčkách ŠOUŠA, Jiří
Rakouské republice v meziválečném období / Moravský slad v Jižní a Střední Americe (do
Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In: Slezský sborník. - roku 1938) / Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In:
Roč. 91, č. 1/2 (1993), s. 24-29. Časopis Matice moravské. - Roč. 112, č. 2

NOVOTNÝ, Jiří - 3634
ŠOUŠA, Jiří NOVOTNÝ, Jiří 3641
K úsilí o finanční podporu české menšiny na Národní banka Československá při tvorbě
severu naší země : Severočeská banka v měnové politiky státu v meziválečném období /
Litoměřicích 1920-1923 / Jiří Novotný, Jiří Jiří Novotný. - In: Měnové systémy na území
Šouša. - In: Vlastivědný sborník Litoměřicko. - Českých zemí 1892-1993. - 1. vyd. - Opava :
Roč. 26, (1990 vyd. 1991), s. 153-178. - Res. Ústav historie a muzeologie FPF Slezské univ.,
něm. 1995. - 182 s. - S. 69-75. - Res. angl. - Akce:

NOVOTNÝ, Jiří - 3635
ŠOUŠA, Jiří NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří 3642
K vývoji správních struktur soukromých O Restabelecimento do Comércio com
societárních institucí ve druhém a třetím Máquinas de Agricultura para o Brasil depois da
deceniu 20. století : Statutární a další orgány Segunda Guerra Mundial : Firma comercial
Agrární banky 1911-1929 / Jiří Novotný, Jiří Václav Jindřich - Mělník / Jiří Novotný, Jiří
Šouša. - In: Paginae historicae. - Roč. 3, (1995), Šouša. - In: Ibero-Americana Pragensia. - Roč.
s. 78-119. - Res. něm. 25, (1991), s. 163-167.

205-214. - Res. rus., něm.

Res. něm.

Roč. 27-28, (1993-1994), s. 63-78 ; 89-101.

vyd. 1991), s. 79-98.

(1993), s. 255-277.

[Konference]. Opava. 22.03.1994- 23.03.1994.



( 211 ) IV.A 1918-1939

NOVOTNÝ, Jiří - 3643 největší český vývozce zemědělských
ŠOUŠA, Jiří mechanismů 1918-1938 / Jiří Novotný, Jiří
Tschechisch-österreichische Zusammenarbeit Šouša. - In: Vědecké práce Národního
im Lichte der Bankdokumente bis zum Jahr zemědělského muzea. - Roč. 29, (1991/1992
1938 : Zur Möglichkeit der Verwendung von vyd. 1992), s. 253-264. - Res. angl.
tschechoslowakischen Wirtschaftsarchiven / Jiří
Novotný, Jiří Šouša. - In: Opera Historica. - NUSKA, Bohumil 3650
Roč. 2, (1992), s. 148-151. K symbolice na platidlech : Slované, zednáři a

NOVOTNÝ, Jiří - 3644 - Roč. 35, č. 1 (1993), s. 75-76. - Res. angl.,
ŠOUŠA, Jiří něm.
Úsilí o finanční podporu české menšiny na
severu naší země : Severočeská banka v OLIVOVÁ, Věra 3651
Litoměřicích v letech 1920-1923. Dokumenty / The Czechoslovak government and its
Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In: Litoměřicko. - „disloyal“ opposition : 1918-1938 / Věra
Roč. 27/29, (1991/1993 vyd. 1995), s. 101-130. - Olivová. - In: The Czech and Slovak
Res. něm. Experience. - New York : St Martin's Press,

NOVOTNÝ, Jiří 3645 Soviet and East European Studies [Světový
Úvěrové podmínky a postupy Živnostenské kongres]. Harrogate. 1990.
banky v meziválečném období / Jiří Novotný. -
In: Hospodářské dějiny. - Roč. 20, (1992), s. OLIVOVÁ, Věra 3652
101-111. Československá demokracie 1918-1938 / Věra

NOVOTNÝ, Jiří - 3646 historický. - Roč. 88, č. 3 (1990), s. 304-316.
ŠOUŠA, Jiří
Vývoj peněžnictví / Jiří Novotný, Jiří Šouša. - OLIVOVÁ, Věra 3653
In: Dějiny hospodářství českých zemí od Československá republika v letech 1918-1938 /
počátku industrializace do současnosti. 3, Věra Olivová. - Praha : Scientia-SPN, 1993. - 83
Období první Československé republiky a s.
německé okupace 1918-1945 / Red. Vlastislav
Lacina, Jaroslav Pátek. - 1. vyd. - Praha : Univ. OLIVOVÁ, Věra 3654
Karlova, 1995. - 219 s. - S. 97-116. Československé dějiny 1919-1939. 1-2 / Věra

NOVOTNÝ, Jiří - 3647 205-406. - Na obálce uvedeno nespr. 1914-1939.
ŠOUŠA, Jiří
Vývoj průmyslové výroby / Jiří Novotný, Jiří OLIVOVÁ, Věra 3655
Šouša. - In: Dějiny hospodářství českých zemí T. G. Masaryk jako prezident / Věra Olivová. -
od počátku industrializace do současnosti. 3, In: Rozum a víra. - Praha : Filozofický ústav
Období první Československé republiky a ČAV, 1991. - 118 s. - S. 66-72.
německé okupace 1918-1945 / Red. Vlastislav
Lacina, Jaroslav Pátek. - 1. vyd. - Praha : Univ. OLIVOVÁ, Věra 3656
Karlova, 1995. - 219 s. - S. 71-96. V zradných prúdoch európskej politiky : Edvard

NOVOTNÝ, Jiří - 3648 - In: Historická revue. - Roč. 3, č. 3 (1992), s.
ŠOUŠA, Jiří 12-13.
Zavedení měny zlaté devizy v RČs roku 1929 z
pohledu Národní banky československé / Jiří OLIVOVÁ, Věra 3657
Novotný, Jiří Šouša. - In: Seminář a jeho hosté. - Zápas o Československo : Říjen 1937-září 1938
Praha : Filoz. fak. Univ. Karlovy, 1992. - S. / Věra Olivová. - Praha : H & H, 1992. - 78 s. -
317-325. - Res. něm. (Knižnice společnosti E. Beneše ; Sv. 2)

NOVOTNÝ, Jiří - 3649 OLIVOVÁ, Věra 3658
ŠOUŠA, Jiří Zápasy o demokracii v letech 1918-1938 / Věra
Zemědělské stroje pro Latinskou Ameriku mezi Olivová. - In: Svobodný zítřek. - Roč. 1, č. 42
světovými válkami : firma Rudolf Bächer - (1990), s. 4.

Mucha / Bohumil Nuska. - In: Umění a řemesla.

1992. - 235 s. - Akce: 4. World Congress for

Olivová. - In: Československý časopis

Olivová. - Praha : Karolinum, 1993. - 203 s. ; S.

Beneš a československá štátnosť / Věra Olivová.



( 212 ) IV.A 1918-1939

OPAT, Jaroslav 3659 PACLÍK, Jiří 3667
On the Emergence of Czechoslovakia / Jaroslav Hospodářství Slezska za světové války a
Opat. - In: Czechoslovakia, 1918-88 / Ed. H. předmnichovské republiky : Hospodářství
Gordon Skilling. - London : Macmillan, 1991. - Slezska po mnichovském diktátu a za druhé
232 s. - S. 41-52. - (St Anthony's/Macmillan světové války / Jiří Paclík. - In: Slezsko. -
Series) (1992), s. 100-103.

OPAT, Jaroslav 3660 PACLÍK, Jiří 3668
„Střední Evropa“ v Masarykově myšlení nejen Význam studia výskytu, vývoje a činnosti
po roce 1918 / Jaroslav Opat. - In: T. G. Masa- spolků pro poznání dějin průmyslového
ryk a střední Evropa / Red. Richard Pražák. - Ostravska za kapitalismu / Jiří Paclík. - In:
Brno : Masarykova univ., 1994. - 147 s. - S. Górny Śląsk. - Katowice : Uniwersytet Śląski,
109-115. 1990. - S. 38-45. - (Prace Naukowe

OPAT, Jaroslav - 3661 Č. 1108)
TOMČÍK, Miloš - URBAN, Zdeněk
T. G. Masaryk a Slovensko : Soubor statí / PACLÍK, Jiří 3669
Jaroslav Opat, Miloš Tomčík, Zdeněk Urban ; Vznik mocenského seskupení Čtyřletého plánu
Úvod Robert Kvaček. - Praha : GMA 91, 1992. - a jeho hospodářská expanze v oblastech
103 s. - Vyd. pro Masarykovu spol. v Praze. okupovaných v letech 1938-1939 nacistickým

OPAT, Jaroslav 3662 - Roč. 3, (1995), s. 89-119. - (Acta facultas
Zavádějící omyl / Jaroslav Opat. - In: Idea philosophicae Universitas Ostraviensis)
Československa a střední Evropa. - 1. vyd. -
Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 212-216. - PAĎOUREK, Jan 3670
Akce: Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v České zemské zastupitelstvo 1929-1935 / Jan
nadějích a krizích soudobého světa Paďourek. - In: Archivní časopis. - Roč. 41, č. 4
[Konference]. Brno. 28.10.1993- 30.10.1993. (1991), s. 202-208.

OPAT, Jaroslav 3663 PAĎOUREK, Jan 3671
Zavádějící omyl AJL [A. J. Liehma] / Jaroslav Snahy o organizování praxe československých
Opat. - In: Listy. - Roč. 24, č. 4 (1994), s. 51-55. inženýrů v USA : 20. a 30. léta 20. století / Jan

ORGANIZACE 3664 č. 3 (1992), s. 129-140.
Organizace a příprava Stráže obrany státu k
bojové činnosti při zajištění státní hranice ČSR PALLAS, Ladislav 3672
v letech 1936-1938. - In: Historie a vojenství. - České školství v severozápadočeské oblasti v
Roč. 40, č. 3 (1991), s. 18-39. letech 1938-1945 / Ladislav Pallas. - In: Slezský

OSADCZUK-KORAB, Bogdan A. 3665
Prague - Secret Capital of the Ukraine between PAŃKO, Gaźina 3673
the Two World Wars / Bogdan A. Masaryk a Polska / Gaźina Pańko. - In: T. G.
Osadczuk-Korab. - In: Russkaja, ukrainskaja i Masaryk a střední Evropa / Red. Richard Pražák.
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu - Brno : Masarykova univ., 1994. - 147 s. - S.
dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní 51-57.
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534
s. - S. 42-45. - Akce: [Mezinárodní konference]. PASÁK, Tomáš 3674
Praha. 14.04.1995-15.04.1995. Dr. Jiljí Jahn - organizátor československého

OTÁHAL, Milan 3666 Česko-slovenské vztahy v oblasti školství. -
Význam bojů o Rukopisy / Milan Otáhal. - In: Přerov : Muzeum Komenského, 1994. - 191 s. -
Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše S. 171-178. - Akce: [Kolokvium]. Přerov.
současnost (1980) / Ed. Petr Pithart. - Praha : 25.10.1993-26.10.1993.
Academia, 1992. - S. 40-71.

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach ;

Německem / Jiří Paclík. - In: Historica-Historie.

Paďourek. - In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 25,

sborník. - Roč. 89, č. 3/4 (1991), s. 181-190.

školství ve Vídni / Tomáš Pasák. - In:

PASÁK, Tomáš 3675
Generál Alois Eliáš a Eduard Beneš - málo



( 213 ) IV.A 1918-1939

známá historie / Tomáš Pasák. - In: Reportér. - Bytom : Museum Gornośląskie, 1995. - S.
Roč. 3, č. 5 (1991), Příl. s. VII-VIII. 101-112.

PÁTEK, Jaroslav 3676 PAVLÍČEK, Václav 3684
Možnosti a hranice rozvoje ekonomiky v Názory B. Baxy na politické strany, hodnoty
meziválečném Československu a úloha demokracie a naše současnost / Václav Pavlíček.
hospodářského managementu / Jaroslav Pátek. - - In: Aktuální otázky českého a československé-
In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), s. ho konstitucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. -
201-224. - Res. angl. 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s.

PÁTEK, Jaroslav 3677 Iuridica ; 117) - Akce: [Vědecká konference].
Die tschechoslowakische Aussen- und Brno. 1993.
Europapolitik in der Zeit zwischen den beiden
Weltkriegen / Jaroslav Pátek. - In: München PECKA, Jaroslav 3685
1938 / Hrsg. Peter Glotz ...[aj.]. - Essen : R. Národní obec fašistická a její ozbrojené složky
Hobbing, 1990. - S. 115-133. v zemi Moravskoslezské (1926-1938) / Jaroslav

PÁTEK, Jaroslav 3678 Roč. 45, č. 1 (1993), s. 29-40.
Vývoj zemědělství a lesnictví / Jaroslav Pátek. -
In: Dějiny hospodářství českých zemí od PECKA, Jindřich 3686
počátku industrializace do současnosti. 3, Taneční zábavy jako součást životního způsobu
Období první Československé republiky a jihočeského dělnictva v druhé polovině 19. a
německé okupace 1918-1945 / Red. Vlastislav první třetině 20. století / Jindřich Pecka. - In:
Lacina, Jaroslav Pátek. - 1. vyd. - Praha : Univ. Výběr z prací členů Historického klubu při
Karlova, 1995. - 219 s. - S. 43-70. Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 32,

PAVELČÍKOVÁ, Nina 3679
Postoje obyvatel Hlučínska v letech politických PECHA, Miloslav 3687
zvratů (1930-1945) / Nina Pavelčíková. - In: Průběh státního převratu v roce 1918 v
Slezský sborník. - Roč. 88, č. 4 (1990), s. jihočeské metropoli / Miloslav Pecha. - In:
280-295. - Res. něm. Jihočeský sborník historický. - Roč. 62, (1993),

PAVLÁT, Petr 3680
Za oddané služby - smrt zastřelením : Životní PEJS, Oldřich 3688
tragédie předválečného vyslance Sovětského K některým aspektům organizace duchovní
svazu v Československu / Petr Pavlát. - In: Nová služby v čs. armádě v letech 1918-1939 /
doba. - Č. 35 (1991), s. 30-31. Oldřich Pejs. - In: Historie a vojenství. - Roč.

PAVLICA, Tomáš 3681
Bytové podmínky horníků v ostravské PEKAŘ, Josef 3689
průmyslové oblasti od počátku výstavby Dějiny československé / Josef Pekař. - Praha :
závodních bytů do roku 1930 / Tomáš Pavlica. - Agentura TIP Š, 1991. - 247 s. : mp.
In: Górny Śląsk. - Katowice : Uniwersytet
Śląski, 1990. - S. 30-37. - (Prace Naukowe PEKAŘ, Josef 3690
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach ; Č. Na cestě k samostatnosti / Josef Pekař ; Úvod,
1108) uspoř. a k vyd. připr. Josef Hanzal. - Praha :

PAVLICA, Tomáš 3682
Československá armáda v době Mnichova / PEKNÍK, Miroslav 3691
Tomáš Pavlica. - Ostrava, 1990. - 11 s. T. G. Masaryk a niektoré aspekty

PAVLÍČEK, Jaromír 3683 vojny / Miroslav Pekník. - In: První světová
Echa działan bojowych III. powstania śląskiego válka, moderní demokracie a T. G. Masaryk /
na sąsiednich obsarach Śląska Cieskiego / Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T.
Jaromír Pavlíček. - In: Nad Olza, Odra i G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 227-236. -
Bierawka podczas III. powstania śląskiego. - Akce: [Mezinárodní vědecká konference].

- S. 197-207. - (Acta Universitatis Brunensis :

Pecka. - In: Vlastivědný věstník moravský. -

č. 4 (1995), s. 252-261.

s. 184-195.

40, č. 3 (1991), s. 133-164.

Panorama, 1993. - 151 s.

slovensko-českých vzťahov za prvej svetovej



( 214 ) IV.A 1918-1939

Liblice. 22.09.1994-24.09.1994. PFAFF, Ivan 3703

PERNES, Jiří 3692 Mitteleuropas 1935-1938 : Das Beispiel
O rozchodu dvou věrných přátel aneb sto let Tschechoslowakei / Ivan Pfaff. - In:
České otázky / Jiří Pernes. - In: Časopis Matice Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte. - Roč. 38,
moravské. - Roč. 114, (1995), s. 325-336. - Res. č. 4 (1990), s. 543-587.
něm.

PEROUTKA, Ferdinand 3693 Bez legend : Zahraniční odboj 1914-1918 :
Budování státu. 1, 1918-1919. 2, 1919. 3, 1920. Zápas o československý program / Karel
4, 1921-1922 / Ferdinand Peroutka. - Praha : Pichlík. - Praha : Panorama, 1991. - 419 s. :
Lidové noviny, 1991. - 442 s. ; S. 453-877 ; fotogr. - (Stopy, fakta, svědectví)
885-1349 ; 1365-1851.

PEROUTKA, Ferdinand 3694 Česko-slovenské vztahy v exilu a carské Rusko /
Dvacátý osmý říjen / Ferdinand Peroutka. - In: Karel Pichlík. - In: Sborník Vojenské akademie
Listy. - Roč. 25, č. 1 (1995), s. 103-105. v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní

PEŠEK, Jiří 3695 Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,
Urbanisierung und Assimilation in Prag von der 1994. - 469 s. - S. 201-206. - Res. něm. - Akce:
Dualismuszeit bis zum Zweiten Weltkrieg / Jiří [Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.
Pešek. - In: Südostdeutsches Archiv. - Roč.
34/35, (1991/1992), s. 43-54. PICHLÍK, Karel 3706

PEŠTA, Pavel 3696 Karel Pichlík. - In: Masarykova idea
Dr. Josef Kudela a československé legie / Pavel československé státnosti ve světle kritiky dějin /
Pešta. - Brno : Masarykova společnost, 1993. - Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. - 1. vyd. -
22 s. Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 183 s. - S.

PFAFF, Ivan 3697 24.09.1992-25.09.1992.
Česká levice proti Moskvě 1936-1938 / Ivan
Pfaff. - Praha : Naše vojsko, 1993. - 134 s. PINC, Zdeněk 3707

PFAFF, Ivan 3698 History and Politics / Zdeněk Pinc. - In: Czecho-
Ještě jednou k obraně / Ivan Pfaff. - In: slovak and Central European Journal. - Roč. 10,
Reportér. - Roč. 6, č. 46 (1991), s. 19. č. 1 (1991), s. 36-44.

PFAFF, Ivan 3699 PITRONOVÁ, Blanka 3708
Masaryk a Švýcarsko / Ivan Pfaff. - In: Populační vývoj průmyslových oblastí českých
Československý časopis historický. - Roč. 90, č. zemí v období první republiky / Blanka
4 (1992), s. 555-570. Pitronová. - In: Průmyslové oblasti českých

PFAFF, Ivan 3700 ČSAV, 1991. - S. 457-557. - Res. angl., něm.
Mohli jsme se v září 1938 sami bránit? 1-3 /
Ivan Pfaff. - In: Reportér. - Roč. 6, č. 41-43 PLAČEK, Vilém 3709
(1991), Příl. s. I-IV [v každém č.]. K jubileu připojení Hlučínska k ČSR / Vilém

PFAFF, Ivan 3701 Opavě. - Roč. 9, (1989 vyd. 1990), 57-59.
První protifašistický manifest českých
intelektuálů / Ivan Pfaff. - In: Český časopis PLAČEK, Vilém 3710
historický. - Roč. 91, č. 2 (1993), s. 247-267. Proměny hlučínského venkova po připojení k

PFAFF, Ivan 3702 Vlastivědné listy. - Roč. 20, č. 2 (1994), s. 2-8.
Sovětská zrada 1938 / Ivan Pfaff. - Praha : BEA,
1993. - 143 s., obr. PODANÝ, Václav 3711

Stalins Strategie der Sowjetisierung

PICHLÍK, Karel 3704

PICHLÍK, Karel 3705

Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,

T. G. Masaryk proti německé střední Evropě /

43-49. - Akce: [Konference]. Hodonín.

The Idea of the Czechoslovak State : Theory,

zemí (1780-1945). II/2. - Opava : Slezský ústav

Plaček. - In: Ročenka Okresního archívu v

Československé republice / Vilém Plaček. - In:

K problematice oborové struktury české vědy



( 215 ) IV.A 1918-1939

1918- 1938 / Václav Podaný. - In: Dějiny věd a POKORNÁ, Alevtina 3720
techniky. - Roč. 26, (1993), s. 129-145. Svaz čs. důstojnictva v letech 1918-1939 /

PODANÝ, Václav 3712 Roč. 41, č. 5 (1992), s. 16-43.
Mimovysokoškolská vědeckovýzkumná
základna v meziválečném Československu / POKORNÝ, Jiří 3721
Václav Podaný. - In: Lékařské listy : Příl. Film ve službách osvěty (1919-1928) / Jiří
Zdravotnických novin. - Č. 4 (1995), s. 6. Pokorný. - In: Iluminace. - Roč. 7, č. 1(17)

PODANÝ, Václav 3713
Zur Problematik der deutschen wissenschaft- POKORNÝ, Jiří 3722
lichen Gemeinde in der Tschechoslowakei in Ingenieure in Böhmen und der
den Jahren 1918-1938 / Václav Podaný. - In: Tschechoslowakei, 1890-1939 / Jiří Pokorný. -
Práce z dějin České akademie věd : Ser. C. - In: Professionen im modernen Osteuropa. -
Roč. 2, (1993), s. 51-67. Berlin : Ducker and Humblot, 1995. - S.

PODHÁJECKÁ, Tatjana 3714
Ruský periodický tisk vycházející v Praze v POKORNÝ, Pavel R. 3723
meziválečném období / Tatjana Podhájecká. - Hranice českých a moravských diecézí po roce
In: Slovanský přehled. - Roč. 79, č. 1 (1993), s. 1918 / Pavel R. Pokorný. - In: Historické listy. -
75-83. Roč. 2, č. 2 (1992), s. 15-16.

PODOLSKÝ, Karel 3715 POLÁČKOVÁ, Zuzana 3724
Die Beziehungen zwischen den Agrariern und Azyl v Československu / Zuzana Poláčková. -
der Tschechoslowakischen Volkspartei In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř.
1918-1926 / Karel Podolský. - In: Die Stellung č., Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20.
der römisch- katholischen Kirche und der století. - Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346
politische Katholizismus in Österreich und in s. - S. 179-184. - Res. něm. - Akce:
den Nachfolgestaaten 1918-1938. - Graz, 1995. - [Mezinárodní konference]. Brno. 04.02.1993.
S. 129-133.

POHL, Rudolf 3716 Politická emigrácia z Rakúska do
Stav domácí výroby a odbytu organických Československa po roku 1934 / Zuzana
barviv v Československu krátce před druhou Poláčková. - In: T. G. Masaryk a střední Evropa
světovou válkou / Rudolf Pohl. - In: Příspěvky k / Red. Richard Pražák. - Brno : Masarykova
historii československého chemického univ., 1994. - 147 s. - S. 137-142.
průmyslu. - Roč. 19, (1990), s. 63-77.

POCHYLÝ, Jaroslav 3717 Československo-francouzské vztahy - faktor
Baťova průmyslová demokracie / Jaroslav ovlivňující mezinárodní postavení
Pochylý. - Praha : Venuše, 1990. - 134 s. : obr. československého státu v Evropě 20. let /
příl., tab., grafy. Jaroslav Poliščuk. - In: Sborník Vojenské

POJAR, Miloš 3718 střední Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská
Masaryk a Němci : Masarykův koncept akademie, 1993. - 346 s. - S. 111-114. - Res.
němectví a jeho poměr k Němcům po roce 1918 angl. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.
/ Miloš Pojar. - In: Masarykův sborník. 7, T. G. 04.02.1993.
M. a naše současnost (1980). - Praha :
Academia, 1992. - 552 s. - S. 171-196. POLIŠENSKÁ, Milada 3727

POKORNÁ, Alevtina 3719 meziválečném období : Na okraj dějin čs.
Sovětský bombardér SB-2 v čs. vojenském zahraniční politiky / Milada Polišenská. - In:
letectvu / Alevtina Pokorná. - In: Historie a Mezinárodní politika. - Roč. 16, č. 9 (1992), s.
vojenství. - Roč. 39, č. 4 (1990), s. 68-84. 23-25.

Alevtina Pokorná. - In: Historie a vojenství. -

(1995), s. 61-74, příl.

367-381.

POLÁČKOVÁ, Zuzana 3725

POLIŠČUK, Jaroslav 3726

akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve

Československo-indické kulturní styky v



( 216 ) IV.A 1918-1939

POLIŠENSKÁ, Milada 3728 a Společnost národů / Gyula Popély. - In:
První čs. diplomati. 1, M. Plesinger-Božinov : K Střední Evropa. - Roč. 7, č. 19 (1991), s. 58-73.
70. výročí československo-dánských
diplomatických styků ; 2, Otakar Pertold : První POPRACHOVÁ, Danuše 3735
československý konzul v Bombaji / Milada Historie těžby a zpracování vápence ve
Polišenská. - In: Mezinárodní politika. - Roč. Vitošově do konce druhé světové války / Danuše
14, č. 2-3 (1990), s. 26-27 ; 30. Poprachová. - In: Severní Morava. - Roč.. 61,

POLITICKÝ 3729
Politický systém a státní politika v prvních POSPÍŠILOVÁ, Lenka 3736
letech existence Československé republiky Spolky ruské meziválečné emigrace v Brně /
(1918-1923) / Úvod Josef Harna. - Praha : Lenka Pospíšilová. - In: Ruská a ukrajinská
Historický ústav ČSAV, 1990. - 345 s. - (Práce emigrace v ČSR v letech 1918-1945. 1 / Václav
HÚ ČSAV = Opera instituti historici Pragae : Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny
Řada C Miscellanea ; Sv. 1) východní Evropy při Ústavu světových dějin FF

POLREICHOVÁ, Helena 3730
„Yankee of Central Europe“ : The First Well- POTUL'NICKA-SIDORČUK, Tajsa 3737
Hidden World Congress of Scientific Venskij i Pražskij periody
Management in Prague July 20th-30th 1924 kul'turno-obrazovatel'noj dejatel'nosti
PIMCO / Helena Polreichová. - In: Prager ukrainskoj emigracii v mežvojennyj period /
wirtschafts- und socialhistorische Mitteilungen Tajsa Potul'nicka-Sidorčuk. - In: Russkaja,
= Prague economic and social history Papers. - ukrainskaja i belorusskaja emigracija v
Roč. 1, (1994), s. 45-98. Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi

POP, Ivan 3731 Slovanská knihovna, 1995. - S. 542-989. - S.
Die europäische Krise 1938 und das Problem 698-705. - Akce: [Mezinárodní konference].
des Hilfsangebots der UdSSR für die Praha. 14.04.1995-15.04.1995.
Tschechoslowakei / Ivan Pop. - In: München
1938 / Hrsg. Peter Glotz ...[aj.]. - Essen : R. PRAŽÁK, Richard 3738
Hobbing, 1990. - S. 429-444. Maďarská problematika a T. G. Masaryk /

POP, Ivan 3732 akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a
Podkarpatská Rus a Zakarpatská Ukrajina - východní Evropa ve 20. století / Uspoř.
historický úděl a perspektivy malé země a Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno :
malého národa mezi střední a východní Evropou Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 157-162.
/ Ivan Pop. - In: Česká republika a Německo = - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].
Deutschland und die Tschechische Republik. - Brno. 03.02.1994.
Domažlice : Nadace Evropské Comenium, 1994.
- 124 s. - S. 27-34. - Akce: Bavorsko - Čechy - PRAŽÁK, Richard 3739
Sasko [1. Akademická letní škola]. Domažlice. Masaryk a Maďaři / Richard Pražák. - In: T. G.
15.08.1993-29.08.1993. Masaryk a střední Evropa / Red. Richard Pražák.

POP, Ivan 3733 39-42.
T. G. Masaryk a otázka Podkarpatské Rusi v
závěru první světové války a v době Pařížské PROCHÁZKA, Jiří 3740
mírové konference / Ivan Pop. - In: První Mzdy textilního dělnictva na Liberecku v letech
světová válka, moderní demokracie a T. G. 1918-1921 / Jiří Procházka. - In: Zprávy a studie
Masaryk / Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha Krajského muzea v Teplicích. - Roč. 18, (1990),
: Ústav T. G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. s. 121-135. - Res. něm.
237-249. - Akce: [Mezinárodní vědecká
konference]. Liblice. 22.09.1994- 24.09.1994. PROCHÁZKA, Jiří 3741

POPÉLY, Gyula 3734 v Čechách / Jiří Procházka. - In: Slezský
Mezinárodní ochrana menšin, Československo sborník. - Roč. 88, č. 4 (1990), s. 302-309.

(1991), s. 27-34. - Res. něm.

UK, 1993. - 127 s. - S. 46-62.

vojnami. 2. - Praha : Národní knihovna ČR -

Richard Pražák. - In: Sborník Vojenské

- Brno : Masarykova univ., 1994. - 147 s. - S.

Poznámky k diskusi o průmyslových oblastech



( 217 ) IV.A 1918-1939

PROCHÁZKA, Jiří 3742 RAJLICH, Jiří - 3751
Spor o výrobu jabloneckého zboží v čase SEHNAL, Jiří
mnichovské tragédie / Jiří Procházka. - In: Z Československé letectvo 1918-1924 / Jiří
Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 7, (1994), s. Rajlich, Jiří Sehnal. - Kolín : Kolínské noviny,
83-94. 1993. - 56 s.

PROKOP, Radim 3743 RAJLICH, Jiří - 3752
K demografickému vývoji Poláků na Ostravsku SEHNAL, Jiří
po roce 1920 / Radim Prokop. - In: Ostrava. - Vzduch je naše moře : Československé letectví
Roč. 17, (1995), s. 26-58. 1918-1939 / Jiří Rajlich, Jiří Sehnal ; Ilustr. Vít

PROKŠ, Petr 3744 Naše vojsko, 1993. - 188 s., [40] s. obr.
Od monarchie k republice : Češi a Slováci v boji
za společný stát 1914-1918 / Petr Prokš. - RAMPULA, Oldřich 3753
Jinočany : H & H, 1993. - 55 s. - (Panorama 1. československý zahraniční odboj : Objasnění
dějin : Nové pohledy ; Sv. 5) podílu čs. legií v 1. svět. válce na vzniku

PROKŠ, Petr 3745 Brno : Cerm, 1994. - 35 s. - Učebnice pro střední
Vznik samostatného Československa 1918 : školy.
Učební text pro žáky 7.-9. roč. zákl. škol / Petr
Prokš ; Úvod Miroslav Šesták. - Praha : Fortuna, RAŠTICOVÁ, Blanka 3754
1991. - 28 s. - (Historie v nepokřiveném zrcadle) Czech and Slovak Agriculture between the Two

PROKŠ, Petr 3746 of the State in the Development Agriculture in
Zpráva o manželství : [Podkarpatská Rus v ČSR Central and East European Countries. - Praha :
1918-1937] / Petr Prokš. - In: Reflex. - Č. 36 Foundation Agricultural Forum for Central and
(1990), s. 26-28. Eastern Europe, 1995. - S. 110-111.

PRŮCHA, Václav 3747 RAŠTICOVÁ, Blanka 3755
Sociální struktura Československa v Ohlas vzniku Československé republiky v regio-
meziválečném období / Václav Průcha. - In: K nálním tisku a pramenech na Slovácku / Blanka
proměnám sociální struktury v Československu Rašticová. - In: Slovácko. - Roč. 32, (1990 vyd.
1918-1968 / Lenka Kalinová ...[aj.]. - Praha : 1991), s. 33-37. - Res. něm., rus.
Ústav sociálně politických věd UK, 1991. - 221
s. - S. 8-49. RATAJ, Jan 3756

PUME, D. 3748 publiky / Jan Rataj. - In: Z druhé republiky. 1 /
Inženery-agronomy, emigranty russkoj, Jan Rataj, Antonín Klimek, Zlatica
ukrainskoj, belorusskoj, gruzinskoj i armjanskoj Zudová-Lešková. - 1. vyd. - Praha : Historický
nacional'nostej v Čechoslovakii / D. Pume. - In: ústav Armády ČR - Památník odboje, 1993. -
Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija 203 s. - S. 7-154.
v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR - RATAJ, Jan 3757
Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 520-527. O rasový národ : K proměnám českého
- Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. nacionalismu v druhé republice / Jan Rataj. - In:
14.04.1995-15.04.1995. Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 4 (1993), s.

RÁBOŇ, Martin 3749
Průvodce tvrzí Bouda : Československé RATAJ, Jan 3758
opevnění z let 1935-38 / Martin Ráboň. - Brno : Proměny českého nacionalismu v druhé
Fortprint, 1991. - 57 s. : tab., obr., fotogr. republice / Jan Rataj. - In: Historický obzor. -

RAJLICH, Jiří - 3750
SEHNAL, Jiří RATAJ, Jan - 3759
Československá letadla ve světě 1918-1939 / Jiří KLIMEK, Antonín - ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ,
Rajlich, Jiří Sehnal. - In: ARtMI. - Č. 1 (1991). Zlatica

Hugo Martínek, Stanislav Pokorný. - Praha :

samostatného čs. státu / Oldřich Rampula. -

World Wars / Blanka Rašticová. - In: New Role

Krize českého politického myšlení za druhé re-

80-94.

Roč. 5, č. 2 (1994), s. 40-44.



( 218 ) IV.A 1918-1939

Z druhé republiky. 1-2 / Jan Rataj, Antonín střední Evropa. - Praha : Institut pro
Klimek, Zlatica Zudová-Lešková. - Praha : středoevropskou kulturu a politiku, 1994. - 121
Historický ústav Armády ČR, 1993. - 203 s. ; s. - S. 26-35. - Akce: Politika dr. Edvarda
392 s. Beneše a střední Evropa [Mezinárodní

RATAJ, Jan 3760
Za svébytný národní stát : K politické koncepci RUMAN, Ladislav 3769
Národní myšlenky 1923-1939 / Jan Rataj. - In: Program československej sociálnej demokracie
Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 1 (1994), z roku 1930 / Ladislav Ruman. - In: Studia
s. 104-117. - Res. angl. historica nitriensia. - Roč. 4, (1995), s. 87-108.

REBROVÁ, Alexandra 3761 RUSKÁ 3770
Okresní úřad Český Těšín (Těšín) 1850-1938 : Z Ruská, ukrajinská a běloruská emigrace v Praze
archívních fondů / Alexandra Rebrová. - In: : Adresář = Russian, Ukrainian and Belorussian
Těšínsko. - Č. 1 (1990), s. 25-26. Emigration in Prague : Directory / Sest.

REBROVÁ, Alexandra 3762 části Bohdan Zilynskij. - Praha : Národní
T. G. Masaryk před šedesáti lety na Těšínsku / knihovna ČR, 1995. - 31 s., mp. - (Edice
Alexandra Rebrová. - In: Těšínsko. - Č. 4 Slovanské knihovny) - Souběž. text  rus. a angl.
(1990), s. 10-13.

REIL, Roman 3763 Russkije v Prage : 1918-1928 / Red.  S. P.
Julius Hanke, bělidlo, úpravna a barvírna, Kalná Postnikov. - Praha : Národní knihovna ČR,
Voda 1869-1929 / Roman Reil. - Trutnov : 1995. - 343 s.
Texlen, 1992. - 23 s. - Podnikový archiv Texlen
Trutnov. Archivní fond. Č. 17. RUTAR, Svatopluk 3772

RICHTER, Karel 3764 In: Malovaný kraj. - Roč. 26, č. 2 (1990), s.
Zlé sudičky prvního rozchodu : Naši sousedé v 29-30.
letech před Mnichovem / Karel Richter. - In:
Listy. - Roč. 23, č. 2 (1993), s. 87-93. RŮŽEK, Vlastislav 3773

ROMPORTLOVÁ, Marta 3765 Růžek. - In: Památky - příroda - život. - Roč. 23,
Od Trianonu k první vídeňské arbitráži / Marta č. 2 (1991), s. 45-48.
Romportlová. - In: Sborník Vojenské akademie
v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní RŮŽIČKA, Jan 3774
Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, Úloha Domovin v agrárním hnutí na počátku
Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie, jejich existence / Jan Růžička. - In: Sborník k
1994. - 469 s. - S. 163-171. - Res. něm. - Akce: dějinám 19. a 20. století. - Roč. 13, (1993), s.
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994. 225-247. - Res. něm.

ROMPORTLOVÁ, Marta 3766 RYBA, Jan 3775
Začlenění Slovenska do ČSR jako jeden z T. G. Masaryk v Plzni / Jan Ryba. - In: Sborník
určujících faktorů československo-maďarských prací pedag. fak. v Plzni. - Roč. 16, (1995), s.
vztahů po první světové válce / Marta 71-80. - Res. angl.
Romportlová. - In: Časopis Matice moravské. -
Roč. 110, č. 1 (1991), s. 128-141. RYCHLÍK, Jan 3776

ROMSICS, Ignác 3767 právo národů na sebeurčení včetně odtržení / Jan
Edvard Beneš a československo-maďarská Rychlík. - In: První světová válka, moderní
hranice / Ignác Romsics. - In: Střední Evropa. - demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav
Roč. 8, č. 27 (1993), s. 9-15. Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,

ROMSICS, Ignác 3768 světová válka, moderní demokracie a T. G.
Edvard Beneš a československo-maďarská Masaryk [Mezinárodní vědecká konference].
hranice / Ignác Romsics. - In: Edvard Beneš a Liblice. 22.09.1994-24.09.1994.

konference]. Praha. 11.09.1992-13.09.1992.

Anastasia Kopřivová ; Spolupr. na ukrajinské

RUSSKIJE 3771

TGM na Slovácku v r. 1924 / Svatopluk Rutar. -

Četníci na Chomutovsku 1918-1938 / Vlastislav

Individuální a kolektivní práva menšin a tzv.

1995. - 352 s. - S. 206-219. - Akce: První



( 219 ) IV.A 1918-1939

RYCHLÍK, Jan 3777 RYSKOVÁ, Světlana 3785
Land Tenure in Central and Eastern Europe and K případu Karla Perglera / Světlana Rysková. -
the Problem of Land Reform / Jan Rychlík. - In: In: Československý časopis historický. - Roč.
The New Role of the State in the Development 90, č. 4 (1992), s. 571-587. - Res. angl.
of Agriculture in Central and East European
Countries / Ed. Jan Rychlík. - Prague : RYSKOVÁ, Světlana 3786
Agricultural Forum, 1995. - 147 s. - S. 95-101. Předpoklady pro rozvoj

RYCHLÍK, Jan 3778 světové válce / Světlana Rysková. - In: Sborník
Memorandum R. W. Setona-Watsona o k dějinám 19. a 20. století. - Roč. 13, (1993), s.
postavení maďarskej menšiny na Slovensku z 131-147.
roku 1928 / Jan Rychlík. - In: Historický
časopis. - Roč. 41, č. 1 (1993), s. 76-89. ŘEZANKOVÁ, Ivona 3787

RYCHLÍK, Jan 3779 Ivona Řezanková. - In: Mezinárodní politika. -
Reforma rolna v Czechosłowacji w łatach Roč. 17, č. 9 (1993), s. 31-32.
1919-1938 / Jan Rychlík. - In: Rocznik Muzeum
narodowego rolnictwa w Szreniawie. - Roč. 18, SAK, Robert 3788
(1992), s. 15-26. Anabáze : Drama československých legionářů v

RYCHLÍK, Jan 3780 H, 1995. - 174 s. : obr. příl.
Sociální a národnostní dimense československé
pozemkové reformy v mezinárodním kontextu / SAK, Robert 3789
Jan Rychlík. - In: Československá pozemková Pomsta generála Gajdy : Méně známá epizoda
reforma 1919-1935 a její mezinárodní z české účasti v ruské občanské válce / Robert
souvislosti / Ed. Václav Frolec, B. Rašticová. - Sak. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 1
Uherské Hradiště : Slovácké muzeum, 1994. - (1993/1994), s. 61-78. - Res. angl.
142 s. - S. 43-50.

RYCHLÍK, Jan 3781 O získávání a publikování statistických údajů o
Teorie a praxe jednotného československého průmyslu a zemědělství v Československu
národa a československého jazyka v 1. republice (období 1918-1938) / Stanislav Samek. - In:
/ Jan Rychlík. - In: Masarykova idea Statistika. - Č. 6 (1990), s. 275-281.
československé státnosti ve světle kritiky dějin /
Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. - 1. vyd. - SANDER, Rudolf 3791
Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 183 s. - S. Kompetence generálního inspektora a náčelníka
69-77. - Akce: [Konference]. Hodonín. hlavního štábu čs. branné moci v letech
24.09.1992-25.09.1992. 1918-1939 / Rudolf Sander. - In: Historie a

RYCHLÍK, Jan 3782
Vídeňská arbitráž a rozvoj osobní dopravy na SANDER, Rudolf 3792
Slovensku / Jan Rychlík. - In: Hospodářské Válečná československá armáda v září roku
dějiny. - Roč. 19, (1991), s. 117-131. 1938 / Rudolf Sander. - In: Historie a vojenství.

RYCHLÍK, Jan 3783
Změny ve významu svátků na malém městě v SANDER, Rudolf 3793
letech 1918-1938 / Jan Rychlík. - In: Město / Ed. Vojensky organizovaná protistátní činnost
Václav Frolec. - Uherské Hradiště : Slovácké sudetských Němců v předmnichovském
muzeum, 1990. - 354 s. - S. 225-229. Československu / Rudolf Sander. - In: Historie a

RYSKOVÁ, Světlana 3784
Američtí krajané a Československá republika v SAVICKÝ, Ivan 3794
první polovině 20. let / Světlana Rysková. - In: Etapy razvitija pražskoj russkoj emigracii v
Moderní dějiny. - Roč. 1, (1993), s. 167-183. - 1919-1939 gg. / Ivan Savický. - In: Russkaja,
Res. něm. ukrainskaja i belorusskaja emigracija v

československo-amerických vztahů po první

Pojem „Německo v hranicích z 31.12.1937“ /

Rusku (1914-1920) / Robert Sak. - Praha : H &

SAMEK, Stanislav 3790

vojenství. - Roč. 39, č. 1 (1990), s. 63-83.

- Roč. 44, č. 6 (1995), s. 23-80.

vojenství. - Roč. 42, č. 2 (1993), s. 68-90.

Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi



( 220 ) IV.A 1918-1939

vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR - okresu v letech 1903-1939 / Jiří Setinský. - In:
Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 46-53. - 100 let muzejní práce na Vyškovsku 1893-1993.
Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. - Brno : Muzejní a vlastivědná společnost v
14.04.1995- 15.04.1995. Brně, 1993. - S. 81-88.

SAVICKÝ, Nikolaj 3795 SCHELLE, Karel 3803
Francouzské umění a československý stát v roce K názorům politických stran na Moravě a ve
1923 / Nikolaj Savický. - In: Dějiny a Slezsku na zákon o župních a okresních úřadech
současnost. - Roč. 15, č. 6 (1993), s. 30-34. z roku 1920 / Karel Schelle. - In: Mikulovské

SEDMNÁCTÝ 3796 103-108. - Res. něm.
Sedmnáctý listopad roku 1939 : Z Brna do
Sachsenhausenu : [Vzpomínky účastníků]. - In: SCHELLE, Karel 3804
Morava v boji proti fašismu. 2. - Brno : K vývoji státoprávních představ českých
Moravské zemské muzeum, 1990. - S. 123-140. politických kruhů v letech 1914-1918 / Karel

SEIBT, Ferdinand 3797 Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední
Cestou k Mnichovu : K vytváření nacionálně so- Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská
cialistických perspektiv mezi Němci v akademie, 1993. - 346 s. - S. 45-49. - Res. něm. -
Československu 1930-1938 / Ferdinand Seibt ; Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.
Z něm. přel. Zdeněk Drápala. - In: Soudobé 04.02.1993.
dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 281-294. - Res.
angl. SCHELLE, Karel 3805

SEKANINA, Milan 3798 republiky / Karel Schelle. - In: Sborník
Sociálně ekonomické postavení pracujících na Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
Ostravsku v letech velké hospodářské krize Slováci a východní Evropa ve 20. století /
1929-1933 / Milan Sekanina. - In: Sborník prací Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -
pedag. fak. v Ostravě. - Roč. 120, č. 25 (1990), Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
s. 93-112. - Res. rus. 229-236. - Res. angl. - Akce: [Mezinárodní

SEKOTOVÁ, Věra 3799
Německé gymnazium v Lanškrouně 1872-1938 SCHELLE, Karel 3806
/ Věra Sekotová. - In: Sborník Okresního Počátky konstitucionalismu / Karel Schelle. - In:
archívu Ústí nad Orlicí. - Roč. 5, (1994), s. Aktuální otázky českého a československého
44-49. konstitucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. - 1.

SEMOTANOVÁ, Eva 3800 S. 223-240. - (Acta Universitatis Brunensis :
Formování společenského vědomí a spolková Iuridica ; 117) - Akce: [Vědecká konference].
činnost zeměměřičů v českých zemích od konce Brno. 1993.
19. století do roku 1940 / Eva Semotanová. - In:
Z dějin geodézie a kartografie. - Roč. 6, (1990), SCHELLE, Karel 3807
s. 17-37. - (Rozpravy NTM ; 111). - Res. něm., Příprava zákona o organizaci politické správy z
angl. roku 1927 / Karel Schelle. - In: Pocta prof.

SERAPIONOVA, Jelena P. 3801 - Praha : Karolinum, 1995. - S. 291-304. - Res.
Pražskij Zemgor i jego dejatel'nost' / Jelena P. něm., angl.
Serapionova. - In: Russkaja, ukrainskaja i
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu SCHELLE, Karel 3808
dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní Ústřední a místní správa v první republice /
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S. Karel Schelle. - In: Mikulovské sympozium. -
542-989. - S. 597-606. - Akce: [Mezinárodní Roč. 23, (1993 vyd. 1994), s. 373-375. - Res.
konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. něm.

SETINSKÝ, Jiří 3802 SCHELLE, Karel 3809
Snahy města Bučovic o zřízení politického Vývoj správy v předválečném Československu.

sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd. 1993), s.

Schelle. - In: Sborník Vojenské akademie v

Ke konstitucionalismu první československé

konference]. Brno. 03.02.1994.

vyd. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s. -

JUDr. Karlu Malému, DrSc., k 65. narozeninám.



( 221 ) IV.A 1918-1939

1, 1918-1927. 2, 1928-1939 / Karel Schelle. - A. Skoupý. - In: Pro přátele Jugoslávie. - Roč. 3,
Brno : Masarykova univ., 1991. - 244 s. ; 263 s. č. 2 (1991), s. 9-10.
- (Spisy právnické fakulty)

SCHELLE, Karel 3810 Die Kontakte zwischen den Katholiken aus der
Vznik Československé republiky a státní správa Tschechoslowakei zu den Katholiken
/ Karel Schelle. - In: Právněhistorické studie. - Sloweniens 1918-1938 / A. Skoupý. - In: Die
Roč. 31, (1990), s. 5-42. Stellung der römisch-katholischen Kirche und

SCHÖNBACH, Rudolf 3811 in den Nachfolgestaaten 1918-1938. - Graz :
Karlovy Vary na jaře 1938 / Rudolf Schönbach. Impuls-Symposion, 1995. - S. 152-157.
- In: Historický sborník Karlovarska. - Roč. 3,
(1995), s. 241-252. - Res. něm. SKOUPÝ, A. 3820

SCHULZOVÁ, Alena 3812 Skoupý. - In: Pro přátele Jugoslávie. - Roč. 3, č.
Český výtvarný život v Olomouci po první 3 (1991), s. 5-7.
světové válce / Alena Schulzová. - In: Okresní
archív v Olomouci. - (1990 vyd. 1991), s. 71-77, SKOUPÝ, A. 3821
obr. příl. Vznik spolků československo-jihoslovanské

SCHWARZENBERG, František 3813 Čechách v letech 1920-1938 / A. Skoupý. - In:
Masaryk a naše státnost / František Pohledy do minulosti. - Hradec Králové :
Schwarzenberg. - In: Masarykův sborník. 7, T. Vysoká škola pedagogická, 1994. - S. 241-248. -
G. M. a naše současnost (1980). - Praha : (Dissertationes historicae ; 2)
Academia, 1992. - 552 s. - S. 456-480.

SIDORENKO, N. 3814 Bilance hospodářství první republiky / Zdeněk
Žurnalistsko-publicističeskaja dejatel'nost' Sládek. - In: Dějiny hospodářství českých zemí
Nikity Šapovala v emigracii (1921-1932) / N. od počátku industrializace do současnosti. 3,
Sidorenko. - In: Russkaja, ukrainskaja i Období první Československé republiky a
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu německé okupace / Red. Vlastislav Lacina,
dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní Jaroslav Pátek. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova,
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S. 1995. - 219 s. - S. 177-187.
542-989. - S. 883-889. - Akce: [Mezinárodní
konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995. SLÁDEK, Zdeněk 3823

SIERADZKA, Danuta 3815 1918-1925 / Zdeněk Sládek. - In: Slovanské
Právní základy pro působení obecní samosprávy historické studie. - Roč. 19, (1993), s. 104-123. -
na tzv. Zaolží v období 1938-1939 / Danuta Res. něm.
Sieradzka. - In: Slezský sborník. - Roč. 91, č.
1/2 (1993), s. 63-68. SLÁDEK, Zdeněk 3824

SKILLING, H. Gordon 3816 7.-9. ročníků základní školy / Zdeněk Sládek. -
Masaryk a Slováci / H. Gordon Skilling. - In: Praha : Fortuna, 1991. - (Historie v
Masaryk a myšlenka evropské jednoty / Uspoř. nepokřiveném zrcadle)
Theodor Syllaba, Zdeněk Klíma. - 1. vyd. -
Praha : Centrum pro Desk-Top Publ., 1992. - SLÁDEK, Zdeněk 3825
146 s. - S. 140-144. - Akce: [Konference]. Desintegrationstendenzen in den
Praha. 13.06.1991-14.06.1991. wirtschaftlichen Beziehungen zwischen der

SKOTARSKÝ, Jan 3817 Zdeněk Sládek. - In: Kontakte und Konflikte /
Podkarpatské otazníky / Jan Skotarský. - In: Hrsg. Thomas Winkelbauer. - Zwettl :
Reportér. - Roč. 5, č. 13 (1990), s. 18-22. Waldviertel Heimatbund, 1993. - S. 387-394. -

SKOUPÝ, A. 3818 Grenze III [Sympozium]. Zwettl. 24.10.1992-
Československo-jihoslovanská liga 1922-1941 / 27.10.1992.

SKOUPÝ, A. 3819

der politische Katholizismus in Österreich und

Savez Jugoslovensko-čehoslovačkih liga / A.

vzájemnosti ve východních a severovýchodních

SLÁDEK, Zdeněk 3822

Československo a Jugoslávie v letech

Československo v letech 1918-1939 : Pro žáky

ČSR und Österreich in der Zwischenkriegszeit /

Akce: Verbindendes und Trennendes an der



( 222 ) IV.A 1918-1939

SLÁDEK, Zdeněk 3826 mezi dvěma světovými válkami : Příspěvek k
Hospodářské integrační pokusy jako nástroj dějinám kulturně politických vztahů / Zdeněk
hegemoniálního zápasu o střední a jihovýchodní Sládek, Věra Krásná. - In: Slovanský přehled. -
Evropu mezi dvěma světovými válkami / Roč. 78, č. 1 (1992), s. 68-72.
Zdeněk Sládek. - In: Prace Historyczne. - Č. 97
(1991), s. 143-157. - (Zeszyty Naukowe SLÁDEK, Zdeněk 3834
Uniwersitetu Jagielońskiego) Pět malých příběhů z historie první republiky /

SLÁDEK, Zdeněk 3827
Hospodářské styky malodohodových států v SLÁDEK, Zdeněk 3835
letech 1920-1929 / Zdeněk Sládek. - In: Protekcionistskaja politika ČSR po otnošeniju
Československý časopis historický. - Roč. 88, č. k balkanskim stranam v period meždu pervoj i
4 (1990), s. 514-534. vtoroj mirovymi vojnami / Zdeněk Sládek. - In:

SLÁDEK, Zdeněk 3828 1991), s. 16-36.
L'industrie Tchéchoslovaquie et sa lutte contre
la concurrence allemande dans les Balcans SLÁDEK, Zdeněk 3836
durant les annéés 30. 1-2 / Zdeněk Sládek. - In: Příspěvek Škodových závodů k rozvoji
Études balcaniques. - Roč. 26, č. 1-2 (1990), s. zbrojního průmyslu Sovětského svazu / Zdeněk
59-68 ; 3-16. Sládek. - In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 2

SLÁDEK, Zdeněk - 3829
BEROV, Ljuben SLÁDEK, Zdeněk 3837
Konkrete und allgemeine Probleme der Ruská emigrace v Československu : Problémy a
Handelsbeziehungen zwischen der výsledky výzkumu / Zdeněk Sládek. - In:
Tschechoslowakei und Bulgarien in der Slovanský přehled. - Roč. 79, č. 1 (1993), s.
Zwischenkriegszeit / Zdeněk Sládek, Ljuben 1-13.
Berov. - In: Prager wirtschafts- und sozial-
historische Mitteilungen. 1. - Praha : Institut für SLÁDEK, Zdeněk 3838
Wirtschafts- und Sozialgechichte, 1994. - S. Rusko, SSSR a samostatný čs. stát, 1914-1945.
27-43. 2, Československo a Sovětský svaz mezi

SLÁDEK, Zdeněk 3830 přehled. - Roč. 76, č. 4 (1990), s. 281-283.
Nové práce k výročí vzniku československého
státu / Zdeněk Sládek. - In: Slovanský přehled. - SLÁDEK, Zdeněk 3839
Roč. 76, č. 3 (1990), s. 237-239. Russkaja akcija pomošči v istorii russko-češ-

SLÁDEK, Zdeněk 3831 Zdeněk Sládek. - In: Russkaja, ukrainskaja i
O ruské pomocné akci tentokrát polemicky / belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu
Zdeněk Sládek. - In: Ruská a ukrajinská dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní
emigrace v ČSR v letech 1918-1945. 3 / Václav knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534
Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny s. - S. 16-28. - Akce: [Mezinárodní konference].
východní Evropy při Ústavu světových dějin FF Praha. 14.04.1995-15.04.1995.
UK, 1995. - 139 s. - S. 20-25.

SLÁDEK, Zdeněk 3832 Russkaja i ukrajinskaja emigracija v
O vývozu kapitálu lnářských, jutařských a ko- Čechoslovakii / Zdeněk Sládek. - In: Sovetskoje
nopnářských podniků ČSR do zemí střední a slavjanovedenije. - Č. 6 (1991), s. 24-36.
jihovýchodní Evropy / Zdeněk Sládek. - In:
Další úkoly historiografie lnářství v českých SLÁDEK, Zdeněk - 3841
zemích. - Trutnov, 1990. - S. 127-129. - NOVOTNÝ, Jiří - ŠOUŠA, Jiří
(Lnářský průmysl ; Supl. 91) - Akce: [Setkání Slovanství, nebo obchod? : Vývoz českoslo-
historiků]. Trutnov. 1990. venských zemědělských strojů do Ruska a SSSR

SLÁDEK, Zdeněk - KRÁSNÁ, Věra 3833 Šouša. - In: Slovanské historické studie. - Roč.
Percepce maďarské literatury v Československu 18, (1992), s. 190-217.

Zdeněk Sládek. - Praha : H & H, 1992. - 55 s.

Études balkaniques. - Roč. 26, č. 4 (1990 vyd.

(1990), s. 63-77.

válkami / Zdeněk Sládek. - In: Slovanský

skich i čechoslovacko-sovetskich otnošenij /

SLÁDEK, Zdeněk 3840

po roce 1918 / Zdeněk Sládek, Jiří Novotný, Jiří



( 223 ) IV.A 1918-1939

SLÁDEK, Zdeněk 3842 SLEZÁK, Lubomír 3850
TGM jako prezident československého státu / Státnost v dějinách meziválečného
Josef Nedoma [Zdeněk Sládek]. - In: Masarykův Československa / Lubomír Slezák. - In: Sborník
sborník. 7, T. G. M. a naše současnost (1980). - Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
Praha : Academia, 1992. - 552 s. - S. 197-217. Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno :

SLÁDEK, Zdeněk 3843 - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].
Das tschechoslowakische Grund- und Mittel- Brno. 04.02.1993.
schulwesen nach 1918 : Kontinuität und
Diskontinuität / Zdeněk Sládek. - In: SLEZÁK, Lubomír 3851
Bildungswesen und Sozialstruktur in Sudetští Němci a hospodářství první republiky /
Mitteleuropa im 19. und 20. Jahrhundert. - Köln Lubomír Slezák. - In: Moderní dějiny. - Roč. 2,
: Böhlau, 1990. - S. 27-40. (1994), s. 123-141. - Res. něm., angl. - Akce:

SLAVÍK, Jan 3844 logika dějin? [Konference]. Praha.
Pád první republiky / Jan Slavík. - In: Slovanský 12.10.1993-13.10.1993.
přehled. - Roč. 76, č. 3 (1990), s. 177-200.

SLEZÁK, Lubomír 3845 Tvůrci, kritikové a odpůrci pozemkové reformy
České zemědělství v letech 1918-1938 / / Lubomír Slezák. - In: Moderní dějiny. - Roč. 1,
Lubomír Slezák. - In: České a slovenské (1993), s. 197-217. - Res. něm.
zemědělství v období mezi světovými válkami. -
Uherské Hradiště, 1992 [vyd. 1993]. - S. 5-14. - SLEZÁK, Lubomír 3853
Akce: [Konference]. Uherské Hradiště. Změny ve velikosti a struktuře zemědělských
24.09.1992-25.09.1992. závodů v českých zemích v meziválečném

SLEZÁK, Lubomír 3846 historický. - Roč. 91, č. 2 (1993), s. 205-223.
Družstevní tradice československého
zemědělství / Lubomír Slezák. - In: SLUKA, Václav 3854
Demokratické tradice ve vývoji Československá armáda v datech : 1, 1918-1920
československého zemědělství po roce 1918 / : 2, 1921-1934 / Václav Sluka. - In: Historie a
Red. Ivo Frolec. - Uherské Hradiště : Slovácké vojenství. - Roč. 44, č. 5-6 (1995), s. 98-138 ;
muzeum, 1991. - 178 s. - S. 3-15. - Akce: 118-165. - Res. něm.
[Celostátní vědecká konference]. Uherské
Hradiště. 22.05.1990- 23.05.1990. SMOLKOVÁ, Anna 3855

SLEZÁK, Lubomír 3847 berských pivovarů v Čechách v letech
Moravský agrárník Rudolf Malík a jeho vstup 1908-1925 / Anna Smolková. - In: Vědecké
do politického života / Lubomír Slezák. - In: práce Národního zemědělského muzea. - Roč.
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 46, 29, (1991/1992 vyd. 1992), s. 219-239. - Res.
(1994), s. 219-230. něm.

SLEZÁK, Lubomír 3848 SMUTNÝ, Bohumír 3856
Pozemková reforma v Československu Závody masného a uzenářského průmyslu na
1919-1935 / Lubomír Slezák. - In: jihozápadní Moravě v období velké hospodářské
Československá pozemková reforma 1919-1935 krize (1930-1933) / Bohumír Smutný. - In:
a její mezinárodní souvislosti. - Uherské Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 9, (1994),
Hradiště, 1994. - S. 3-12. - Akce: [Konference]. s. 21-41. - Res. něm.
Uherské Hradiště. 1994.

SLEZÁK, Lubomír 3849
Protikrizová opatření v zemědělství českých SOKOLOWSKI, Tadeusz 3858
zemí ve třicátých letech / Lubomír Slezák. - In: Vojenský aspekt polsko-česko-slovenských
Sborník k dějinám 19. a 20. století. - Roč. 13, vztahů v letech 1918-1939 / Tadeusz
(1993), s. 273-299. Sokolowski. - In: Sborník Vojenské akademie v

Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 185-189.

Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo

SLEZÁK, Lubomír 3852

období / Lubomír Slezák. - In: Český časopis

Vznik a činnost Vývozní kanceláře schwarzen-

Neobsazeno 3857

Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní



( 224 ) IV.A 1918-1939

Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, STACHOVEC, František 3866
Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie, Třicátá léta na těšínském gymnáziu / František
1994. - 469 s. - S. 417-423. - Res. něm. - Akce: Stachovec. - In: Těšínsko. - Č. 2 (1991), s. 1-5.
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

SOMMER, Karel 3859 STEINER, Jan
Hospodářská politika československé vlády a Nahlédnutí do obchodní sítě na Těšínsku v
hutní průmysl v letech 1918-1923 / Karel období první ČSR. 1-2 / Halina Starzyczná, Jan
Sommer. - In: Slezský sborník. - Roč. 89, č. 3/4 Steiner. - In: Těšínsko. - Č. 2-3 (1994), s. 18-21 ;
(1991), s. 219-230. - Res. něm. 15-18.

SOMMER, Karel 3860 STARZYCZNÁ, Halina - 3868
K problematice výzkumu cikánské (romské) STEINER, Jan
otázky v předválečném Československu / Karel Nahlédnutí do obchodní sítě na Těšínsku v
Sommer. - In: Slezský sborník. - Roč. 93, č. 1/2 období první ČSR - Bohumín / Halina
(1995), s. 135-139. Starzyczná, Jan Steiner. - In: Těšínsko. - Č. 3

SOMMER, Karel 3861
Proněmecké iredentistické hnutí na Hlučínsku STARZYCZNÁ, Halina - 3869
v první polovině 20. let / Karel Sommer. - In: STEINER, Jan
Slezský sborník. - Roč. 90, č. 3/4 (1992), s. Nahlédnutí do obchodní sítě na Těšínsku v
227-241. období první ČSR - Český Těšín / Halina

SOMMER, Karel 3862 (1995), s. 13-18.
Železářský a strojírenský průmysl na Kladensku
v meziválečném období / Karel Sommer. - In: STARZYCZNÁ, Halina - 3870
K hospodářským a sociálním dějinám 19. a 20. STEINER, Jan
století. 2. - Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. - Nahlédnutí do obchodní sítě na Těšínsku v
S. 5-62. - Res. něm., angl. období první ČSR - Frýdek / Halina Starzyczná,

SOUKUP, Ladislav 3863 14-20.
Poznámky k novelizaci prozatímní ústavy ČSR /
Ladislav Soukup. - In: Aktuální otázky českého STARZYCZNÁ, Halina - 3871
a československého konstitucionalismu / Uspoř. STEINER, Jan
Karel Schelle. - 1. vyd. - Praha : Masarykova Nahlédnutí do obchodní sítě na Těšínsku v
univ., 1993. - 313 s. - S. 241-245. - (Acta období první ČSR - Fryštát / Halina Starzyczná,
Universitatis Brunensis : Iuridica ; 117) - Akce: Jan Steiner. - In: Těšínsko. - Č. 4 (1994), s.
[Vědecká konference]. Brno. 1993. 21-24.

SOUKUPOVÁ, Blanka 3864 STARZYCZNÁ, Halina - 3872
Česká a německá společnost středních vrstev STEINER, Jan
v Praze v realitě unitárního Československa Nahlédnutí do obchodní sítě na Těšínsku v
1918-1929 : Několik poznámek k tématu kon- období první ČSR - Karviná / Halina
frontace ideálu demokracie s nacionalismem / Starzyczná, Jan Steiner. - In: Těšínsko. - Č. 1
Blanka Soukupová. - In: Společnost - postoj - (1995), s. 22-26.
konflikt. - Praha : Institut základů vzdělanosti
UK, 1994. - 120 s. - S. 47-79. - (Lidé města ; 5) - STARZYCZNÁ, Halina - 3873
Res. angl. STEINER, Jan

SRB, Vladimír 3865 podniků českých zemí v období první republiky
Mnichov a II. světová válka z hlediska / Halina Starzyczná, Jan Steiner. - In: Slezský
demografie / Vladimír Srb. - In: Demografie. - sborník. - Roč. 92, č. 1 (1994), s. 22-39. - Res.
Roč. 35, č. 1 (1993), s. 10-13. - Res. angl., rus. - něm.
Akce: Demografie českých zemí a Slovenska ve
20. století [23. demografická konference]. STEHLÍK, Eduard 3874
Praha. 1992. Lexikon tvrzí československého opevnění z let

STARZYCZNÁ, Halina - 3867

(1995), s. 12-16.

Starzyczná, Jan Steiner. - In: Těšínsko. - Č. 2

Jan Steiner. - In: Těšínsko. - Č. 4 (1995), s.

Velikostní a sortimentní struktura obchodních



( 225 ) IV.A 1918-1939

1935-1938 / Eduard Stehlík. - Dvůr Králové n.L. Ostravsku a Horním Slezsku v meziválečném
: Fortprint, 1992. - 71 s. období / Jan Steiner. - In: Slezský sborník. -

STEINBACHOVÁ, Věra 3875
Vývoj učňovského školství na Domažlicku do r. STEINER, Jan 3884
1945 / Věra Steinbachová. - In: Výroční zpráva Změny ve vlastnictví těžkého průmyslu na
Okresního archivu Domažlice. - Roč. 11, (1988 Ostravsku a Horním Slezsku po první světové
vyd. 1990), s. 5-20. válce / Jan Steiner. - In: Slezský sborník. - Roč.

STEINER, Jan 3876
Hospodářský vývoj průmyslových oblastí STEPANOV, Nikolaj Jurjevič 3885
českých zemí v období první republiky / Jan Praktičeskaja rabota Pražskoj gruppy
Steiner. - In: Průmyslové oblasti českých zemí jevrazijskoj organizacii kak političeskoj partii /
(1780-1945). II/1. - Opava : Slezský ústav Nikolaj Jurjevič Stepanov. - In: Russkaja,
ČSAV, 1991. - S. 7-316. - Res. angl., něm. ukrainskaja i belorusskaja emigracija v

STEINER, Jan 3877 vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -
Komparativní výzkum vývoje ostravské a hor- Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 437-447.
noslezské průmyslové oblasti v meziválečném - Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.
období / Jan Steiner. - In: Slezský sborník. - 14.04.1995- 15.04.1995.
Roč. 88, č. 4 (1990), s. 241-252. - Res. něm., pol.

STEINER, Jan 3878 Československé továrny na dusíkaté látky
Posuny kapitálu v těžkém průmyslu na (1927- 1945) / Martin Strakoš. - In: Zprávy
Ostravsku a Horním Slezsku v meziválečném památkové péče. - Roč. 53, č. 8 (1993), s.
období / Jan Steiner. - In: Slezský sborník. - 313-316. - Res. něm.
Roč. 91, č. 1/2 (1993), s. 30-43.

STEINER, Jan 3879 Likvidace maršála Tuchačevského a prezident
Profesní a sociální skladba obyvatelstva Beneš / Rudolf Ströbinger. - In: Rozhlasová uni-
Moravské Ostravy podle národností v roce 1930 verzita Svobodné Evropy. Díl 2, Humanitní vě-
/ Jan Steiner. - In: Ostrava. - Roč. 16, (1991), s. dy (Část 2.) / Ed. Antonín Kratochvil. - Mnichov
193-208. ; Brno : Mova, 1994. - 256 s. - S. 225-231.

STEINER, Jan 3880 SUM, Antonín 3888
Profesní a sociální skladba obyvatelstva Jan Masaryk k Mnichovu (a snad i k dnešku) /
německé národnosti v českých zemích v roce Antonín Sum. - In: Idea Československa a
1930. 1-2 / Jan Steiner. - In: Slezský sborník. - střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994.
Roč. 87, č. 3 (1989), s. 173-195. - Roč. 88, č. 2 - 312 s. - S. 86-92. - Akce: Idea
(1990) s. 96-113. Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a

STEINER, Jan 3881 28.10.1993-30.10.1993.
Průmyslové oblasti českých zemí : 1780-1938.
Sv. II, 1918-1938 : Část 1, Hospodářský vývoj SVÁTEK, František 3889
průmyslových oblastí českých zemí v období K dějinám sociálních elit první Československé
první republiky / Jan Steiner. - Opava : Slezský republiky / František Svátek. - In: Soudobé
ústav ČSAV, 1991. - 316 s. : tab., mp. dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 169-200. - Res.

STEINER, Jan 3882
Rozmístění těžkého průmyslu na Ostravsku SVÁTEK, František 3890
a Horním Slezsku po první světové válce / Jan Třikrát o českém politickém exilu / František
Steiner. - In: Slezský sborník. - Roč. 89, č. 2 Svátek. - In: Historické listy. - Roč. 4, (1995),
(1991), s. 81-93. - Res. něm. s. 62-64 : 1 obr.

STEINER, Jan 3883 SVATOŇ, Vladimír 3891
Výroba a počet dělníků v těžkém průmyslu na S. L. Frank i krizis jevropejskoj kul'tury /

Roč. 90, č. 3/4 (1992), s. 206-217.

89, č. 3/4 (1991), s. 211-218. - Res. něm.

Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi

STRAKOŠ, Martin 3886

STRÖBINGER, Rudolf 3887

krizích soudobého světa [Konference]. Brno.

angl.



( 226 ) IV.A 1918-1939

Vladimír Svatoň. - In: Russkaja, ukrainskaja i SZARKA, László 3900
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu Maďarsko-československé vztahy v letech
dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní 1918-1938 / László Szarka. - In: Dějiny a
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534 současnost. - Roč. 13, č. 1 (1991), s. 44-47.
s. - S. 467-471. - Akce: [Mezinárodní
konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. SZARKA, László 3901

SVĚRÁK, Vlastimil 3892 Szarka. - In: T. G. Masaryk a střední Evropa /
Statutární město Jihlava 1865-1928 / Vlastimil Red. Richard Pražák. - Brno : Masarykova univ.,
Svěrák. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 23, 1994. - 147 s. - S. 35-37.
(1993 vyd. 1994), S. 351-355. - Res. něm.

SVOBODA, Zbyšek - 3893 Národnostní statut a rozpory mezi Benešem
RAUŠAR, Jaroslav a Hodžou 1935-1940 / László Szarka. - In:
Legionářská tradice / Zbyšek Svoboda, Jaroslav Střední Evropa. - Roč. 8, č. 26 (1992), s. 50-53.
Raušar. - Praha : Čs. obec legionářská, 1994. -
31 s. - Souběž. angl. text. SZARKA, László 3903

SVOBODNÝ, Petr 3894 Hodžou 1935-1940 / László Szarka. - In: Edvard
Od konce republiky k prvním měsícům Beneš a střední Evropa. - Praha : Institut pro
protektorátu - přelomové roky ve svědectví středoevropskou kulturu a politiku, 1994. - 121
presidiálních spisů okresních úřadů s. - S. 36-40. - Akce: Politika dr. Edvarda
Praha-venkov a Jílové / Petr Svobodný. - In: Beneše a střední Evropa [Mezinárodní
Pocta Evě Šmilauerové. - Praha : Státní okresní konference]. Praha. 11.09.1992- 13.09.1992.
archiv Praha-západ, 1995. - S. 151-163. - Res.
něm. SZARKA, László 3904

SVOBODNÝ, Petr 3895 po roku 1918 / Ladislav Szarka. - In: T. G.
Pražská lékařská fakulta a populační Masaryk a střední Evropa / Red. Richard Pražák.
problematika ve 20. až 40. letech 20. století / - Brno : Masarykova univ., 1994. - 147 s. - S.
Petr Svobodný. - In: Demografie. - Roč. 33, č. 3 43-50.
(1991), s. 230-236.

SVOBODNÝ, Petr 3896 Belorusskaja emigracija v Čechii i problemy
Professionalization of Medical Doctors in the jeje izučenija / Iryna Šablovskaja. - In:
Bohemian Lands (1848-1939) / Petr Svobodný. - Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija
In: Professions in Modern Eastern Europe. - v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
Berlin, 1995. - S. 145-167. - (Giessener vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -
Abhandlungen zur Agrar- und Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 29-41. -
Wirtschaftsforschung ; 207) Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.

SVOBODNÝ, Petr 3897
Učitelé české lékařské fakulty v zahraničí ŠAUER, Jaroslav 3906
1883-1945 / Petr Svobodný. - In: Dějiny věd a Karel Kramář na mírové konferenci v Paříži /
techniky. - Roč. 26, č. 1 (1993), s. 111-114. Jaroslav Šauer. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč.

SVOBODOVÁ, Jana 3898
Ruští lékaři - emigranti v ČSR (1918-1938) / ŠEBEK, Jiří 3907
Jana Svobodová. - In: Slovanský přehled. - Roč. K 65. výročí odhalení Štefánikovy mohyly na
79, č. 1 (1993), s. 117-119. Bradle / Jiří Šebek. - In: Historie a vojenství. -

SVOBODOVÁ, Jana 3899
Spolupráce československých a sovětských ŠEBEK, Svatopluk 3908
lékařů v letech 1918-1925 / Jana Svobodová. - Dvě setkání nymburské veřejnosti s T. G. Masa-
In: Slovanské historické studie. - Č. 17 (1990), rykem / Svatopluk Šebek. - In: Vlastivědný
s. 157-172. - Res. angl. zpravodaj Polabí. - Roč. 31, č. 4/6 (1991 vyd.

Masaryk a Češi maďarskýma očima / László

SZARKA, László 3902

Národnostní statut a rozpory mezi Benešem a

Zmeny v národnostnej politike T. G. Masaryka

ŠABLOVSKAJA, Iryna 3905

14.04.1995-15.04.1995.

28, č. 3 (1993), s. 84-92.

Roč. 42, č. 4 (1993), s. 179-183.



( 227 ) IV.A 1918-1939

1994), s. 76-81. ŠETŘILOVÁ, Jana 3917

ŠEDIVÝ, Ivan 3909 Šetřilová. - In: Ruská a ukrajinská emigrace v
Družina československých legionářů v ČSR v letech 1918-1945. 2 / Václav Veber
počátcích legionářského hnutí v Československu ...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny východní
/ Ivan Šedivý. - In: Sborník k dějinám 19. a 20. Evropy při Ústavu světových dějin FF UK,
století. - Roč. 13, (1993), s. 93-113. 1994. - 170 s. - S. 72-84.

ŠEDIVÝ, Ivan 3910 ŠETŘILOVÁ, Jana 3918
Gajdova aféra 1926-1928 / Ivan Šedivý. - In: Kramářova vila / Jana Šetřilová. - In: Dějiny a
Český časopis historický. - Roč. 92, č. 4 (1994), současnost. - Roč. 15, č. 3 (1993), s. 49-51.
s. 732-758.

ŠEDIVÝ, Ivan 3911 Ruští a ukrajinští slavisté v meziválečném
Velká Británie a tajná mírová jednání s Ra- Československu / Zdeněk Šimeček. - In:
kouskem- Uherskem ve Švýcarsku 1917/1918 / Slovanský přehled. - Roč. 79, č. 1 (1993), s.
Ivan Šedivý. - In: První světová válka, moderní 25-37.
demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, ŠINDELÁŘ, Jiří 3920
1995. - 352 s. - S. 115-127. - Akce: O vzniku a prvních letech existence Vysoké
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. školy zvěrolékařské v Brně (1918-1928) / Jiří
22.09.1994-24.09.1994. Šindelář. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.

ŠEDIVÝ, Ivan 3912
Za Československou republiku 1914-1918 / Ivan ŠÍPEK, Zdeněk 3921
Šedivý. - Praha : Státní pedagogické nakl., 1991. Cikánská otázka v prvním desetiletí ČSR /
- 60 s. - (Historický ústav ČSAV na pomoc Zdeněk Šípek. - In: Český lid. - Roč. 77, č. 3
škole) (1990), s. 139-144.

ŠESTÁK, Miroslav 3913 ŠÍPEK, Zdeněk 3922
Českoslovanství a jihoslovanství do roku 1918 / Cikánská otázka ve druhém desetiletí ČSR : Od
Miroslav Šesták. - In: První světová válka, vydání zákona č. 117/27 do mnichovského
moderní demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. diktátu / Zdeněk Šípek. - In: Český lid. - Roč.
Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. 78, č. 4 (1991), s. 271-275.
Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 189-202. - Akce:
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. ŠÍPEK, Zdeněk 3923
22.09.1994-24.09.1994. Řešení situace potulných Cikánů v českých

ŠETŘILOVÁ, Jana 3914 Neznámý holocaust / Uspoř. a k tisku připr.
Atentát po česku / Jana Šetřilová. - In: Dějiny Hana Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej
a současnost. - Roč. 16, č. 2 (1994), s. 19-23 : 5 Sulitka. - 1. vyd. - Praha : Desetiletí výchovy k
obr. lidským právům. - Brno : Muzeum romské

ŠETŘILOVÁ, Jana 3915 [Seminář]. Písek. 13.05.1995.
Československá strana národně demokratická v
letech 1918-1923 / Jana Šetřilová. - In: Časopis ŠKOLL, Jaroslav 3924
Národního muzea. - Roč. 162, č. 3/4 (1993 vyd. Železniční stanice Břeclav v letech 1930-1945 /
1994), s. 99-112. - Res. něm. Jaroslav Školl. - In: Jižní Morava. - Roč. 31(34),

ŠETŘILOVÁ, Jana 3916
Druhý či první muž strany? : Ke vztahu Aloise ŠKRDLE, Vladimír 3925
Rašína a Karla Kramáře / Jana Šetřilová. - In: Postoj československé veřejnosti k německé
Historický obzor. - Roč. 5, č. 5 (1994), s. antifašistické emigraci v letech 1933-1935 /
114-118 : 1 obr. Vladimír Škrdle. - In: Slovanský přehled. - Roč.

Karel Kramář - Otec ruské emigrace / Jana

ŠIMEČEK, Zdeněk 3919

113, č. 2 (1994), s. 362-374.

zemích v letech 1918-1940 / Zdeněk Šípek. - In:

kultury, 1995. - 85 s. - S. 41-44. - Akce:

(1995), s. 99-118. - Res. něm.

76, č. 2 (1990), s. 100-114.



( 228 ) IV.A 1918-1939

ŠKRDLE, Vladimír 3926 Zdeněk Šolle. - In: První světová válka, moderní
Zapojení Československa do mezinárodního demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav
úsilí o řešení problematiky německých Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
uprchlíků / Vladimír Škrdle. - In: Slovanský 1995. - 352 s. - S. 139-148. - Akce:
přehled. - Roč. 78, č. 2 (1992), s. 149-157. [Mezinárodní vědecká konference]. Liblice.

ŠMÍD, Jaromír 3927
Spolkový život na Dolnobělsku v letech ŠOUŠA, Jiří 3935
1885-1945 / Jaromír Šmíd. - In: Vlastivědný Rašínova měnová reforma v roce 1919 (1920) /
sborník. - Roč. 2, č. 1 (1992), s. 3-4. Jiří Šouša. - In: Měnové systémy na území

ŠNIRELMAN, V. 3928 Ústav historie a muzeologie FPF Slezské univ.,
The Euroasian Concept of Culture : N. S. 1995. - 182 s. - S. 53-61. - Res. angl. - Akce:
Trubetskoj and L. P. Karsavin / V. Šnirelman. - [Konference]. Opava. 22.03.1994-23.03.1994.
In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja
emigracija v Čechoslovakii meždu dvumja ŠPIRITOVÁ, Alexandra 3936
mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní Jednota pro povzbuzení průmyslu v Čechách /
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534 Alexandra Špiritová. - In: Paginae historiae. -
s. - S. 448-466. - Akce: [Mezinárodní Roč. 3, (1995), s. 9-22. - Res. něm.
konference]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.

ŠOLC, Jiří 3929 Ústřední matice školská v letech 1890-1919 /
Miliční systém v programu Čs. strany národně Alexandra Špiritová. - In: Paginae historiae. -
socialistické v letech 1919-1938 / Jiří Šolc. - Roč. 1, (1993), s. 178-195. - Res. něm.
In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 6 (1992),
s. 3-29. ŠRÁMEK, Pavel 3938

ŠOLLE, Zdeněk 3930 Mnichova 1938 / Pavel Šrámek. - In: Historický
Beziehungen führender  Persönlichkeiten der obzor. - Roč. 6, č. 7/8 (1995), s. 183-186.
böhmischen Sozialdemokratie zu Victor Adler
und Karl Kautsky / Zdeněk Šolle. - In: Die ŠTEMBERA, Milan 3939
Bewegung. - Wien : Renner Institut, 1990. - S. Vznik Československa v roce 1918 / Milan
235-241. Štembera. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 30,

ŠOLLE, Zdeněk 3931
Historická podmíněnost Masarykovy koncepce ŠTĚPÁNEK, Zdeněk 3940
československého národa / Zdeněk Šolle. - In: Nastolení „židovské otázky“ v druhé republice /
Národy, národnosti a etnické skupiny v Zdeněk Štěpánek. - In: Sborník Vojenské aka-
demokratickej spoločnosti. - Bratislava ; Praha : demie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a vý-
Filozofický ústav ČSAV, 1991. - S. 54-59. - chodní Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav
Akce: [Seminář]. Smolenice. Vodička, Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská
04.02.1991-06.02.1991. akademie, 1994. - 469 s. - S. 283-292. - Res.

ŠOLLE, Zdeněk 3932 03.02.1994.
Masaryk a německá sociální demokracie /
Zdeněk Šolle. - In: Rozum a víra. - Praha : ŠTĚPÁNEK, Zdeněk 3941
Filozofický ústav ČAV, 1991. - 118 s. - S. Péče o utečence z okupovaného pohraničí
73-81. Moravy a Slezska v letech 1938-1939 / Zdeněk

ŠOLLE, Zdeněk 3933 112, č. 1 (1993), s. 43-54.
Masaryk's Voyage to the New Europe / Zdeněk
Šolle. - In: Czechoslovak and Central European ŠTĚPÁNOVÁ, Ludmila 3942
Journal. - Roč. 10, č. 2 (1991), s. 56-67. Soukromé školy firmy Benedikta Schrolla syn /

ŠOLLE, Zdeněk 3934 vyd. - Hradec Králové : Gaudeamus, 1995. - 161
Rakousko a Masarykova idea Nové Evropy /

22.09.1994-24.09.1994.

Českých zemí 1892-1993. - 1. vyd. - Opava :

ŠPIRITOVÁ, Alexandra 3937

Úvahy o vojenském převratu v období

č. 4 (1995), s. 76-77.

něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.

Štěpánek. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.

Ludmila Štěpánová. - In: V proměnách času. - 1.



( 229 ) IV.A 1918-1939

s. - S. 123-131. - (Dissertationes historicae ; 346 s. - S. 123-127. - Res. něm. - Akce:
3/1995) [Mezinárodní konference]. Brno. 04.02.1993.

ŠŤOVÍČEK, Jan 3943 ŠVORC, Peter 3951
Dolování uhlí na Lomnicku / Jan Šťovíček. - In: Slováci v Amerike a vývin myšlienky česko-
Z Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 4, (1991), slovenskej štátnosti / Peter Švorc. - In: Sborník
s. 32-50. k dějinám 19. a 20. století. - Roč. 13, (1993),

ŠTUMBAUER, Jan 3944
Příspěvek k historii českobudějovických TEICHOVÁ, Alice 3952
plováren a koupališť před rokem 1938 / Jan Foreign Capital in Interwar Czechoslovakia Re-
Štumbauer. - In: Jihočeský sborník historický. - visited / Alice Teichová. - In: Estudios Latino-
Roč. 62, (1993), s. 168-176. americanos. - Roč. 14, č. 2 (1992), s. 249-263.

ŠUBRTOVÁ, Alena 3945 TEICHOVÁ, Alice 3953
Populační otázky v programech českých Mezinárodní kapitál a Československo v letech
politických stran na počátku století / Alena 1918-1938 / Alice Teichová. - Praha :
Šubrtová. - In: Demografie. - Roč. 32, č. 2 Karolinum, 1994. - 249 s. - Res. angl.
(1990), s. 126-131. - Res. rus., angl.

ŠUBRTOVÁ, Alena 3946 Rivals and partners : reflections on banking and
T. G. Masaryk a populační otázky / Alena industry in Europe, 1880-1938 / Alice Teichová.
Šubrtová. - In: Demografie. - Roč. 32, č. 4 - In: European Industry and Banking between
(1990), s. 299-307. - Res. rus., angl. the Wars / Eds. Philip L. Cottrell, H. Lindgren,

ŠUCHOVÁ, Xénia 3947 17-27.
K ponímaniu samosprávy v koncepciách
slovenských centralistov M. Hodžu a I. Dérera / TEICHOVÁ, Alice 3955
Xénia Šuchová. - In: Idea Československa a Staat und Wirtschaft in der Tschechoslowakei
střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. der Zwischenkriegszeit / Alice Teichová. - In:
- 312 s. - S. 64-74. - Akce: Idea Markt, Staat und Planung / Eds. Sidney Pollard,
Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích Dieter Ziegler. - St. Katarinen, 1992. - S.
a krizích soudobého světa [Konference]. Brno. 215-227.
28.10.1993-30.10.1993.

ŠVANDA, Petr 3948 Ekonomický kabinet S. N. Prokopoviče v Praze
Vznik a vývoj československého vojenského / Světlana Tejchmanová. - In: Slovanský
leteckého školství v letech 1918-1939 / Petr přehled. - Roč. 79, č. 1 (1993), s. 55-62.
Švanda. - In: Sborník Vojenské akademie v
Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní TEJCHMANOVÁ, Světlana 3957
Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, Politická činnost ruské a ukrajinské emigrace
Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie, v Československu v letech 1920-1939 / Světlana
1994. - 469 s. - S. 277-282. - Res. něm. - Akce: Tejchmanová. - In: Ruská a ukrajinská emigrace
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994. v ČSR v letech 1918-1945. 1 / Václav Veber

ŠVEC, Luboš 3949 Evropy při Ústavu svět. dějin FF UK, 1993. -
Kulturní styky ČSR s pobaltskými republikami 127 s. - S. 3-19.
mezi dvěma světovými válkami / Luboš Švec. -
In: Slovanský přehled. - Roč. 78, č. 4 (1992), TEJCHMANOVÁ, Světlana 3958
s. 427-435. Politická činnost ruské emigrace v

ŠVORC, Peter 3950 Tejchmanová. - In: Slovanský přehled. - Roč.
Slováci a Maďarsko v rokoch 1918-1919 / Peter 77, č. 4 (1991), s. 273-287.
Švorc. - In: Sborník Vojenské akademie v Brně.
Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední Evropě ve TEJCHMANOVÁ, Světlana 3959
20. století. - Brno : Vojenská akademie, 1993. - Ruská lidová (svobodná) univerzita v Praze /

s. 115-129. - Res. něm.

TEICHOVÁ, Alice 3954

Alice Teichová. - Leicester. - London, 1992. - S.

TEJCHMANOVÁ, Světlana 3956

...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny východní

Československu v letech 1920-1939 / Světlana



( 230 ) IV.A 1918-1939

Světlana Tejchmanová. - In: Slovanský přehled. Trapl. - In: Pražské arcibiskupství v letech
- Roč. 80, č. 2 (1994), s. 147-153. - Res. angl. 1344-1994. - Praha : Zvon, 1994. - S. 251-276.

TEJCHMANOVÁ, Světlana 3960 TRAPL, Miloš 3968
Rusko v Československu : Bílá emigrace v ČSR Místo Slezska v kontaktech polské emigrace
1917-1939 / Světlana Tejchmanová. - Jinočany : s domácí opozicí ve 30. letech / Miloš Trapl. -
H & H, 1993. - 59 s. - (Panorama dějin : Nové In: Slezsko v československo-polských vztazích
pohledy ; Sv. 7) 1918-1947. - Opava : Slezský ústav ČSAV,

TOMAN, Jindřich 3961
Obrazy emigracii v pis'mach russkich TRAPL, Miloš 3969
predstavitelej Pražskogo lingvističeskogo Moravský exil polského premiéra Wincenty
kružka / Jindřich Toman. - In: Russkaja, Witośe / Miloš Trapl. - In: Vlastivědný věstník
ukrainskaja i belorusskaja emigracija v moravský. - Roč. 45, č. 4 (1993), s. 383-395.
Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi
vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR - TRAPL, Miloš 3970
Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 472-479. Národnostní otázka v moravských městech po
- Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. vzniku Československa / Miloš Trapl. - In:
14.04.1995-15.04.1995. Národnostní problémy v historii měst. -

TOMASZEWSKI, Jerzy 3962
T. G. Masaryk a sprava Cieczyńskiego TRAPL, Miloš 3971
(1918-1920) / Jerzy Tomaszewski. - In: T. G. O inwigilacji przes czechosłowackie urzedy
Masaryk a střední Evropa / Red. Richard Pražák. Wincentego Witośa w czasie jego pobytu w
- Brno : Masarykova univ., 1994. - 147 s. - S. Czechosłowacji (1935-1939) / Miloš Trapl. - In:
127-135. Annales Universitatis Mariae

TOMČÍK, Miloš 3963 471-484.
Antinómie čechoslovakizmu ako kultúrneho
fenoménu po roku 1918 / Miloš Tomčík. - In: TRAPL, Miloš 3972
Masarykova idea československé státnosti ve Political catholicism and The Czechoslovak
světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Peoples Party in Czechoslovakia : 1918-1938 /
Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, Miloš Trapl. - New York : Columbia University
1993. - 183 s. - S. 78-85. - Akce: [Konference]. Press, 1995. - 151 s.
Hodonín. 24.09.1992-25.09.1992.

TOMEČEK, Petr 3964 Politické strany / Miloš Trapl. - In: Mikulovské
Československá strana lidová v letech 1918 až sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd. 1993), s.
1938 na jihovýchodní Moravě a její postavení 35-57.
mezi politickými stranami regionu / Petr
Tomeček. - In: Slovácko. - Roč. 36, (1994 vyd. TRAPL, Miloš 3974
1995), s. 87-99. - Res. něm., angl. Politický katolicismus a Československá strana

TOMEŠ, Josef 3965 Trapl. - Praha : Státní pedagogické nakl., 1990. -
První předseda vlády [Karel Kramář] / Josef 171 s. - (Acta Universitatis Palackianae
Tomeš. - In: Reportér. - Roč. 6, č. 1 (1991), s. Olomucensis : Facultas philosophica ; Supl. 30)
18-19.

TOMS, Jaroslav 3966 Politický systém první československé
Luděk Pik - demokratický starosta Plzně v republiky / Miloš Trapl. - Ostrava : Krajský
letech 1919-1938 / Jaroslav Toms. - In: Sborník pedagogický ústav, 1990. - 62 s.
prací pedag. fak. v Plzni. - Roč. 16, (1995), s.
57-59. TRAPL, Miloš 3976

TRAPL, Miloš 3967 ve třicátých letech 20. století / Miloš Trapl. - In:
Církevní poměry v letech 1848-1938 / Miloš Severní Morava. - Roč. 63, (1991), s. 43-45.

1991. - S. 29-32.

Prostějov, 1993. - S. 183-193.

Curie-Skłodowska. - Roč. 46/47, (1991/1992), s.

TRAPL, Miloš 3973

lidová v Československu 1918-1938 / Miloš

TRAPL, Miloš 3975

Polští političtí emigranti v lázních Gräfenberku



( 231 ) IV.A 1918-1939

TRAPL, Miloš 3977 TRAPL, Miloš 3985
Poměr T. G. Masaryka jako prezidenta k Wincenty Witoś v Československu (1933-1939)
římskokatolické církvi / Miloš Trapl. - In: / Miloš Trapl. - In: Těšínsko. - Č. 1 (1991), s.
Náboženská dimenze Masarykova myšlení. - 21-25.
Hodonín, 1995. - S. 61-66.

TRAPL, Miloš 3978 Istoričeskij opyt mežvojennoj ukrainskoj
Pozemková reforma na statcích olomouckého emigracii v Čechoslovakii v kontekste
a pražského arcibiskupství v letech 1919-1935 / sovremennych obščestvenno-političeskich
Miloš Trapl. - In: Československá pozemková processov na Ukraine / Volodimir Troščins'kij.
reforma 1919-1935 a její mezinárodní - In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja
souvislosti. - Uherské Hradiště : Slovácké emigracija v Čechoslovakii meždu dvumja
muzeum, 1994. - S. 97-100. - Akce: mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní
[Konference]. Uherské Hradiště. 1994. knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534

TRAPL, Miloš 3979 konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995.
Prostějov za první Československé republiky /
Miloš Trapl. - In: Prostějov a jeho místo v TŮMA, Jiří 3987
dějinách Moravy. - Prostějov, 1994. - S. 87-94. K činnosti Německé národní rady v Čechách

TRAPL, Miloš 3980 Jiří Tůma. - In: Čechy a Sasko v proměnách
Sté výročí narození německého demokratického dějin = Böhmen und Sachsen im Wandel der
politika z jižní Moravy Erwina Zajicka / Miloš Geschichte / Uspoř. Kristina Kaiserová. - 1. vyd.
Trapl. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 20, - Ústí n.L. : Univ. J. E. Purkyně, 1993. - 473 s. -
(1990 vyd. 1991), s. 131-134. S. 259-271. - (Acta Universitatis Purkynianae :

TRAPL, Miloš 3981 (Slavogermanica ; 2) - Res. něm. - Akce: [Kon-
Die Stellung der katholischen Kirche und der ference]. Ústí n.L. 10.11.1992- 11.11.1992.
politische Katholizismus in der böhmischen
Ländern 1918-1938 / Miloš Trapl. - In: Die TURKOVÁ, Miloslava 3988
Stellung der römisch-katholischen Kirche und Vývojový trend početnosti rodin v Čechách v
der politische Katholizismus in Österreich und meziválečném období / Miloslava Turková. - In:
in den Nachfolgestaaten 1918-1938. - Graz, Český lid. - Roč. 79, č. 2 (1992), s. 97-110.
1995. - S. 124-128. - Akce: [Sympozium]. Graz.
19.04.1995-21.04.1995. TYLLI, Sjargej G. 3989

TRAPL, Miloš 3982 Sergej Nikolajevič Vojcechovskij / Sjargej G.
Vznik a vývoj Dělnické akademie / Miloš Trapl. Tylli. - In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja
- In: Dissertationes historicae. - Roč. 2, (1994), emigracija v Čechoslovakii meždu dvumja
s. 305-311. mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní

TRAPL, Miloš 3983 542-989. - S. 628-630. - Akce: [Mezinárodní
Vztahy mezi českým a německým katolicismem konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995.
v letech 1918-1938 / Miloš Trapl. - In: Disser-
tationes historicae. - Roč. 1, (1993), s. 183-195. UHLÍŘ, Dušan 3990

TRAPL, Miloš 3984 Uhlíř. - In: Přítomnost. - Roč. 2, č. 4 (1991),
Vztahy mezi českým a slovenským politickým s. 24-25.
katolicismem v letech 1918-1938 / Miloš Trapl.
- In: Slovensko v politickom systéme Česko- UHLÍŘ, Dušan 3991
slovenska. - 1. vyd. - Bratislava : Slovenská Hrad a ti druzí / Dušan Uhlíř. - In: ROK [Revue
národná rada, 1992. - 235 s. - S. 140-146. - otevřené kultury]. - Roč. 1, č. 3 (1990), s. 31-36.
Akce: [Vědecké sympozium]. Častá.
11.11.1991-13.11.1991. UHLÍŘ, Dušan 3992

TROŠČINS'KIJ, Volodimir 3986

s. - S. 154-160. - Akce: [Mezinárodní

a jejímu vztahu k vznikající ČSR a Německu /

Philosophica et Historica ; 1/1993)

General Čechoslovackoj armii, russkij emigrant

knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S.

Antonín Švehla - straník ve službě státu / Dušan

Die Tschechoslowakische Volkspartei zwischen
rechts und links (1918-1938) / Dušan Uhlíř. - In:



( 232 ) IV.A 1918-1939

Die Stellung der römisch-katholischen Kirche emigrantů publ. v českém a slovenském period.
und der politische Katholizismus in Österreich tisku do r. 1945.
und in den Nachfolgestaaten 1918-1938. - Graz,
1995. - S. 134-143. - Akce: [Sympozium]. Graz. VACEK, Jiří 4000
19.04.1995- 21.04.1995. Ruský a ukrajinský Sokol v Československu /

UHLÍŘ, František 3993 ČSR v letech 1918-1945. 3 / Václav Veber
Byli jsme poslední vojáci první Československé ...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny východní
republiky / František Uhlíř. - In: Malovaný kraj. Evropy při Ústavu světových dějin FF UK,
- Roč. 26, č. 2 (1990), s. 8-9. 1995. - 139 s. - S. 42-52.

URBAN, Otto 3994 VACULÍK, Jaroslav 4001
Poznatky k 28. říjnu / Otto Urban. - In: Archivní prameny k problematice českého
Přítomnost. - Roč. 1, č. 4 (1990), s. 1-2. vystěhovalectví do Ruska a SSSR / Jaroslav

URBANČÍK, Vojtěch 3995 19, (1990), s. 251-255.
Národní sjednocení na jihovýchodní Moravě v
tzv. první republice / Vojtěch Urbančík. - In: VACULÍK, Jaroslav 4002
Slovácko. - Roč. 35, (1993), s. 185-197. - Res. Historie českých sociálních demokratů v
něm., rus. Rakousku / Jaroslav Vaculík. - In: Zpravodaj

URMINSKÝ, Ivan 3996
Letecké síly československých legií v Rusku VACULÍK, Jaroslav 4003
1918- 1920 / Ivan Urminský. - In: Historie a vo- K místu volyňských Čechů v 1. a 2. odboji /
jenství. - Roč. 44, č. 4 (1995), s. 21-49, 6 obr. - Jaroslav Vaculík. - In: Češi v cizině. - Roč. 8,
Res. angl. (1995), s. 67-74.

USTINKIN, Sergej V. 3997 VACULÍK, Jaroslav 4004
Učastije čechoslovackogo korpusa v intervencii K postavení Čechů na Ukrajině ve 20. a 30.
v Rossii (1918-1920 gg.) / Sergej V. Ustinkin. - letech / Jaroslav Vaculík. - In: Češi v cizině. -
In: Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja Roč. 6, (1992), s. 72-84. - Akce: Vliv
emigracija v Čechoslovakii meždu dvumja subjektivních a objektivních faktorů na proměny
mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní etnicity u českého etnika v zahraničí a po
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S. reemigraci [Seminář]. Praha. 22.04.1992.
542-989. - S. 590-596. - Akce: [Mezinárodní
konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. VACULÍK, Jaroslav 4005

VACEK, Jiří 3998 třicátých letech / Jaroslav Vaculík. - In: Český
Institucionální základna ukrajinské emigrace v lid. - Roč. 78, č. 1 (1991), s. 45-50.
Československu v letech 1919-1945 / Jiří
Vacek. - In: Ruská a ukrajinská emigrace v ČSR VACULÍK, Jaroslav 4006
v letech 1918-1945. 1 / Václav Veber ...[aj.]. - Participace zahraničních Čechů na
Praha : Seminář pro dějiny východní Evropy při československé pozemkové reformě ve
Ústavu světových dějin FF UK, 1993. - 127 s. - dvacátých letech / Jaroslav Vaculík. - In:
S. 35-45. Československá pozemková reforma 1919-1935

VACEK, Jiří 3999 Hradiště, 1994. - S. 75-80.
Interakce ruské a ukrajinské emigrace s českou
a slovenskou vědou a kulturou v letech VACULÍK, Jaroslav 4007
1919-1945 / Jiří Vacek. - In: Ruská a ukrajinská Die Tschechen in Niederösterreich in den Jahren
emigrace v ČSR v letech 1918-1945. 2 / Václav 1880 bis 1921 / Jaroslav Vaculík. - In: Kontakte
Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny und Konflikte. - Horn-Waindhofen a.d.Thaya,
východní Evropy při Ústavu světových dějin FF 1993. - S. 325-336.
UK, 1994. - 170 s. - S. 1-40. - Res. rus. -
Bibliogr. soupis prací ruských a ukrajinských VACULÍK, Jaroslav 4008

Jiří Vacek. - In: Ruská a ukrajinská emigrace v

Vaculík. - In: Mikulovské sympozium. - Roč.

ČSSD. - Č. 1 (1994), s. 36.

K situaci českého školství na západní Volyni ve

a její mezinárodní souvislosti. - Uherské

Vondrák kontra Masaryk / Jaroslav Vaculík. -



( 233 ) IV.A 1918-1939

In: Sborník prací pedag. fak. Masarykovy univ. VALENTA, Jaroslav 4017
v Brně. - Roč. 13, (1995), s. 50-62. Vznik Československa / Jaroslav Valenta. - In:

VALENTA, Jaroslav 4009 politik. - 1. vyd. - Praha : Nadace Jiřího z
Der Bruch zwischen Deutschen und Tschechen Poděbrad pro evropskou spolupráci, 1994. - 117
in den böhmischen Ländern im Jahre 1918 / s. - S. 49-57.
Jaroslav Valenta. - In: Češi a Němci historická
tabu = Tschechen und Deutsche historische VALENTA, Jaroslav 4018
Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, Zásah T. G. Masaryka do sporu o Těšínsko /
1995. - 349 s. - S. 62-71. - Akce: Bílá místa - Jaroslav Valenta. - In: Slezský sborník. - Roč.
mezery a tabu v německo- českých dějinách 88, č. 3 (1990), s. 161-166.
[Konference]. Jihlava. 04.1994.

VALENTA, Jaroslav 4010 Problémy praktické přípravy učitelů obecných
Český Wallenrod : Politický důvěrník české a měšťanských škol v období I. republiky / Josef
Maffie Karel Locher v Krakově v r. 1918 / Valenta. - In: Pedagogika. - Roč. 40, č. 3 (1990),
Jaroslav Valenta. - In: Slovanské historické s. 287-298. - Res. rus., angl.
studie. - Roč. 19, (1993), s. 50-70. - Res. něm.

VALENTA, Jaroslav 4011 4. březen 1919 v Kadani / Zdeněk Vališ. - In:
Jak došlo k rozdělení Oravy a Spiše / Jaroslav Památky - příroda - život. - Roč. 23, č. 2 (1991),
Valenta. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. s. 49-58.
3 (1991), s. 55-57.

VALENTA, Jaroslav 4012 Ludvík Svoboda : Čs. legie v Rusku a
Nezdařený pokus o jednání mezi Čechy a Němci předválečná čs. armáda / Zdeněk Vališ. - In:
na přelomu let 1918-1919 / Jaroslav Valenta. - Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 3 (1990), s.
In: Moderní dějiny. - Roč. 3, (1995), s. 229-240. 132-146.
- Res. něm., angl.

VALENTA, Jaroslav 4013 Zemská vojenská škola v Chomutově / Zdeněk
Praha ve zpravodajské hře o M. N. Vališ. - In: Památky - příroda - život. - Roč. 22,
Tuchačevském na jaře 1937 : Heuristika, č. 1 (1990), s. 8-12.
chronologie a stav bádání / Jaroslav Valenta. -
In: Studie Muzea Kroměřížska. - (1990), s. VANDALKOVSKÁ, M. G 4023
155-172. - Res. něm. Miljukovské dny v Praze / M. G Vandalkovská.

VALENTA, Jaroslav 4014 45-54.
Rozdělení Těšínska před sedmdesáti lety /
Jaroslav Valenta. - In: Těšínsko. - Č. 4 (1990), s. VÁŇOVÁ, Růžena 4024
1-4. Školská reforma v ČSR ve 30. letech / Růžena

VALENTA, Jaroslav 4015
Rozchod Němců s Čechy v českých zemích v VASILJEV, Konstantin Konstantinovič - 4025
roce 1918 / Jaroslav Valenta. - In: Češi a Němci VASILJEV, K. G.
historická tabu = Tschechen und Deutsche Professora-mediki Novorossijskogo universiteta
historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. i ich dejatel'nost' v Čechoslovakii meždu
Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 54-61. - Akce: Bílá dvumja mirovymi vojnami / Konstantin
místa - mezery a tabu v německo-českých Konstantinovič Vasiljev, K. G. Vasiljev. - In:
dějinách [Konference]. Jihlava. 04.1994. Russkaja, ukrainskaja i belorusskaja emigracija

VALENTA, Jaroslav 4016 vojnami. 1. - Praha : Národní knihovna ČR -
Slezsko v česko-polských vztazích v letech Slovanská knihovna, 1995. - 534 s. - S. 489-494.
1918- 1920 / Jaroslav Valenta. - In: Slezsko v - Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.
československo-polských vztazích 1918-1947. - 14.04.1995-15.04.1995.
Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. - S. 1-19.

Edvard Beneš - československý a evropský

VALENTA, Josef 4019

VALIŠ, Zdeněk 4020

VALIŠ, Zdeněk 4021

VALIŠ, Zdeněk 4022

- In: Slovanský přehled. - Roč. 79, č. 1 (1993), s.

Váňová. - Praha : ÚIV, 1994. - 53 s.

v Čechoslovakii meždu dvumja mirovymi



( 234 ) IV.A 1918-1939

VEBER, Václav 4026 Čechoslovakii : rezul'taty i perspektivy
Dny ruské kultury / Václav Veber. - In: Ruská a naučnych issledovanij na Ukraine / Stepan
ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1918-1945. Vidnjans'kij. - In: Russkaja, ukrainskaja i
2 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu
dějiny východní Evropy při Ústavu světových dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha : Národní
dějin FF UK, 1994. - 170 s. - S. 90-93. knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - 534

VEBER, Václav 4027 ce]. Praha. 14.04.1995-15.04.1995.
Emigrace z Ruska a 30. léta / Václav Veber. -
In: Ruská a ukrajinská emigrace v ČSR v letech VLČEK, Eduard 4034
1918-1945. 3 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Zakotvení vztahu moci zákonodárné a vládní
Seminář pro dějiny východní Evropy při Ústavu a výkonné ústavní listinou ČR z roku 1920 /
světových dějin FF UK, 1995. - 139 s. - S. 7-13. Eduard Vlček. - In: Aktuální otázky českého a

VEBER, Václav 4028 Karel Schelle. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
Masarykova a Benešova ruská politika / Václav univ., 1993. - 313 s. - S. 180-192. - (Acta
Veber. - In: Masaryk a myšlenka evropské Universitatis Brunensis : Iuridica ; 117) - Akce:
jednoty / Uspoř. Theodor Syllaba, Zdeněk [Vědecká konference]. Brno. 1993.
Klíma. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro Desk-Top
Publ., 1992. - 146 s. - S. 83-91. - Akce: VODIČKA, Stanislav 4035
[Konference]. Praha. 13.06.1991- 14.06.1991. Meziválečná československá armáda a její

VEBER, Václav 4029 Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,
Meziválečná zahraniční politika sovětského Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století /
Ruska a ČSR / Václav Veber. - In: Sborník Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
Slováci a východní Evropa ve 20. století / 267-276. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - konference]. Brno. 03.02.1994.
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
145-149. - Res. angl. - Akce: [Mezinárodní VODIČKA, Stanislav 4036
konference]. Brno. 03.02.1994. Několik poznámek k problému Slováků v

VEBER, Václav 4030 letech 1918- 1939 / Stanislav Vodička. - In:
Strana eserů v moderních ruských dějinách a v Slovensko v politickom systéme
Praze / Václav Veber. - In: Ruská a ukrajinská Československa. - 1. vyd. - Bratislava :
emigrace v ČSR v letech 1918-1945. 1 / Václav Slovenská národná rada, 1992. - 235 s. - S.
Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro dějiny 180-183. - Akce: [Vědecké sympozium]. Častá.
východní Evropy při Ústavu světových dějin FF 11.11.1991- 13.11.1991.
UK, 1993. - 127 s. - S. 20-31.

VESELÝ, Jiří 4031 Slováci v důstojnickém sboru československé
Československé státní ceny německým spisova- armády v meziválečném období / Stanislav
telům 1919-1937 / Jiří Veselý. - In: Střední Vodička. - In: Sborník Vojenské akademie v
Evropa. - Roč. 7, č. 18 (1991), s. 52-62. Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední

VIDNJANS'KIJ, Stepan 4032 akademie, 1993. - 346 s. - S. 149-154. - Res.
T. G. Masaryk a ukrajinská otázka / Stěpan Vi- něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.
dňanskij. - In: První světová válka, moderní 04.02.1993.
demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, VOJÁČEK, Ladislav 4038
1995. - 352 s. - S. 285-290. - Akce: K právní úpravě postavení politických stran v I.
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. ČSR / Ladislav Vojáček. - In: Aktuální otázky
22.09.1994-24.09.1994. českého a československého konstitucionalismu

VIDNJANS'KIJ, Stepan 4033 Masarykova univ., 1993. - 313 s. - S. 287-295. -
Ukrainskaja emigracija v mežvojennoj (Acta Universitatis Brunensis : Iuridica ; 117) -

s. - S. 141-153. - Akce: [Mezinárodní konferen-

československého konstitucionalismu / Uspoř.

důstojnický sbor / Stanislav Vodička. - In:

důstojnickém sboru československé armády v

VODIČKA, Stanislav 4037

Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská

/ Uspoř. Karel Schelle. - 1. vyd. - Brno :



( 235 ) IV.A 1918-1939

Akce: [Vědecká konference]. Brno. 1993. pardubických firem na nich / Miroslav Vostatek.

VOJÁČEK, Ladislav 4039 č. 3/4 (1994), s. 86-87.
Národní výbory v národnostně smíšených
oblastech Čech a Moravy : 1918-1920 / Ladislav VOTRUBA, Jan 4048
Vojáček. - In: Právněhistorické studie. - Roč. 32, Uprostřed dvacátých let / Jan Votruba ...[aj.]. -
(1992), s. 125-134. - Res. něm. In: České pohraničí. - Trutnov : Bona fide ;

VONDRÁŠEK, Václav 4040
Idea česko-slovenská a její odraz v brannosti / VYKOUPIL, Libor 4049
Václav Vondrášek. - In: Idea Československa a František Weyr a návrhy československé ústavy
střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. z roku 1917 / Libor Vykoupil. - In: Sborník
- 312 s. - S. 75-82. - Akce: Idea Československa prací filos. fak. brněnské univ. - Roč. 42, č. 40
a střední Evropa v nadějích a krizích soudobého (1993), s. 103-116. - Res. něm.
světa [Konference]. Brno.
28.10.1993-30.10.1993. WAIC, Marek 4050

VONDRÁŠEK, Václav 4041 československého státu / Marek Waic. - In:
Konstituování státnosti a problémy její obrany / Moderní dějiny. - Roč. 2, (1994), s. 215-231. -
Václav Vondrášek. - In: První světová válka, Res. něm., angl. - Akce: Československo
moderní demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. 1918-1948 : Nahodilost nebo logika dějin?
Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Praha. 12.10.1993-13.10.1993.
Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 96-102. - Akce:
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. WAIC, Marek 4051
22.09.1994-24.09.1994. Československá obec sokolská v politickém

VONDRÁŠEK, Václav 4042 Moderní dějiny. - Roč. 3, (1995), s. 83-100. -
Výchovná práce v československé armádě po Res. něm., angl.
roce 1918 / Václav Vondrášek. - In: Slovensko v
politickom systéme Československa. - 1. vyd. - WASKOVÁ, Eva 4052
Bratislava : Slovenská národná rada, 1992. - 235 Plzeň jako železniční uzel / Eva Wasková. - In:
s. - S. 174-179. - Akce: [Vědecké sympozium]. Západočeský historický sborník. - Roč. 1,
Častá. 11.11.1991- 13.11.1991. (1995), s. 103-118.

VONDROVSKÝ, Ivo 4043 WEINER, Richard 4053
Opevnění z let 1936-1938 na Slovensku / Ivo Třásničky dějinných dnů : 1918 - 1919 / Richard
Vondrovský. - Karlov : J. Škoda, 1993. - 67 s., Weiner ; Předml. Jitka Studničná. - Praha : Elfa,
obr. - (Pevnosti ; Sv.3) - Res. něm., pol., maď. 1991. - 144 s. - (Retro ; Sv. 1)

VONDROVSKÝ, Ivo 4044 WICHEREK, Jaroslav 4054
Výstavba 2. obranného postavení na jižní Školy a vzdělávací činnost na Zlínsku ve
Moravě v roce 1938 / Ivo Vondrovský. - In: dvacátých a třicátých letech. 1-4 / Jaroslav
Jižní Morava. - Roč. 26(29), (1990), s. 191-208. Wicherek. - Zlín : Muzeum jihovýchodní

VONDRUŠKA, Vlastimil 4045 Musealia : Řada A)
Osudy agrárního politického hnutí / Vlastimil
Vondruška. - Praha : Státní zemědělské nakl., WONDRÁK, Eduard 4055
1990. - 60 s. První železniční nehody v našich zemích /

VOSTATEK, Miroslav 4046 muzea v Brně. - Roč. 6, (1991), s. 150-152.
Episoda z předválečné historie Explosie Semtín
/ Miroslav Vostatek. - In: Zprávy Klubu přátel YAPOU, Eliezer 4056
Pardubicka. - Roč. 29, č. 7/8 (1994), s. 172-173. Autonomie, která se neuskutečnila : Plány na

VOSTATEK, Miroslav 4047 In: Střední Evropa. - Roč. 7, č. 20 (1991), s.
Opevňovací práce v letech 1936-1938 a podíl 42-60.

- In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 29,

Dům kultury, 1991. - S. 52-65. - Res. něm.

Česká obec sokolská v počátcích

životě první republiky / Marek Waic. - In:

Moravy, 1992. - 25 s. ; 20 s. ; 22 s. ; 23 s. - (Acta

Eduard Wondrák. - In: Sborník Technického

autonomii Sudet z roku 1938 / Eliezer Yapou. -



( 236 ) IV.A 1918-1939

ZABLOUDILOVÁ, Jitka 4057 Liberec : Masarykova akademie, 1993. - 145 s. -
Bitva u Zborova a její odraz v umění : S. 77-85.
Zborovská tradice v umění / Jitka Zabloudilová.
- In: 75. výročí Zborova. - Praha : Historický ZAVACKÁ, Katarína 4067
ústav Armády ČR, 1992. - S. 44-52. Zmocňovacie zákonodárstvo v Československu

ZABLOUDILOVÁ, Jitka 4058 In: Aktuální otázky českého a československého
Blaničtí rytíři : O legionářské legendě a realitě konstitucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. - 1.
v ČSR / Jitka Zabloudilová. - In: Historické vyd. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s. -
listy. - Roč. 3, č. 3 (1993), s. 26-28. S. 255- 260. - (Acta Universitatis Brunensis :

ZABLOUDILOVÁ, Jitka 4059 Brno. 1993.
Film a fotografie v československém vojsku v
Rusku 1914-1920 / Jitka Zabloudilová. - In: ZAVADIL, Miloš 4068
Iluminace. - Roč. 7, č. 2(18) (1995), s. 111-139, K padesátému pátému výročí náhodného
obr. příl. přistání plukovníka Charlese Lindbergha v

ZABLOUDILOVÁ, Jitka 4060 Státního okresního archivu v Olomouci. - Roč.
Generální inspektor J. S. Machar / Jitka Zablou- 2(21), (1993), s. 192-194.
dilová. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 2
(1992), s. 150-171. ZDYCHA, Pavel 4069

ZABLOUDILOVÁ, Jitka 4061 Zdycha. - In: České a slovenské zemědělství v
Kulturní a osvětová činnost v čs. legiích v období mezi světovými válkami. - Uherské
Rusku / Jitka Zabloudilová. - In: Obraz Hradiště : Slovácké muzeum, 1992 [vyd. 1993].
vojenského prostředí v kinematografii - S. 51-59. - Akce: [Celostátní vědecká
meziválečného Československa. 1. - Praha : konference]. Uherské Hradiště.
Historický ústav Armády ČR, 1992. - S. 72-79. 24.09.1992-25.09.1992.

ZABLOUDILOVÁ, Jitka 4062 ZELENÁK, Peter 4070
Naši zajatci v Rusku / Jitka Zabloudilová. - In: Autonómia a maďarská otázka na Slovensku v
Historická revue. - Roč. 6, č. 7 (1995), s. 14-16. 20. a 30. rokoch / Peter Zelenák. - In: Soudobé

ZABLOUDILOVÁ, Jitka 4063 Res. angl.
Přehled tisku Čechů a Slováků v Rusku
1914-1920 : Periodika a neperiodické tiskoviny ZELENKA, Miloš 4071
českých a slovenských krajanů, zajatců a Několik poznámek k Jakobsonově habilitaci na
legionářů / Jitka Zabloudilová. - In: Historie a Masarykově univerzitě v letech 1932-1933 /
vojenství. - Roč. 44, č. 4 (1995), s. 102-141 : 10 Miloš Zelenka. - In: Slavia. - Roč. 61, č. 1
tab. (1992), s. 73-81.

ZAHRÁDKA, M. 4064 ZEMAN, Zbyněk A. B. 4072
O dejatel'nosti russkich literaturovedov v mež- The Masaryks : The Making of Czechoslovakia
vojennoj Čechoslovakii / M. Zagradka. - In: / Zbyněk Zeman. - London ; New York : I. B.
Slavjanovedenije. - Č. 5 (1994), s. 80-86. Tauris, 1990. - xv, 230 s. : fotogr.

ZÁLOHA, Jiří 4065 ZEMAN, Zdeněk A. B. 4073
Der Bezirk Český Krumlov (Böhmisch Krumau) Czechoslovakia between the wars : democracy
am Ende des Jahres 1938 / Jiří Záloha. - In: on trial / Zdeněk A. B. Zeman. - In: The Czech
Kontakte und Konflikte. - Waindhofen and Slovak Experience. - New York : St
a.d.Thaya, 1993. - S. 441-446. Martin's Press, 1992. - 235 s. - Akce: 4. World

ZAVACKÁ, Katarína 4066 [Světový kongres]. Harrogate. 1990.
Administrativne začleňovanie Slovenska do
Československa / Katarína Zavacká. - In: ZILYNSKYJ, Bohdan 4074
Cestami česko- slovenské vzájemnosti. - Filmové aktivity ukrajinské emigrace v českých

v období rokov 1918-1939 / Katarína Zavacká. -

Iuridica ; 117) - Akce: [Vědecká konference].

Olomouci / Miloš Zavadil. - In: Ročenka

Počiatky lesnej pozemkovej reformy / Pavel

dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994), s. 737-746. -

Congress for Soviet and East European Studies



( 237 ) IV.B 1939-1945

zemích / Bohdan Zilynskyj. - In: Iluminace. - 575, 599, 637, 646, 650, 662, 666, 674, 675, 684,
Roč. 6, č. 2(14) (1994), s. 23-36. - Res. angl. 693, 701, 704, 705, 718, 722, 726, 729, 731, 766,

ZIMMERMANN, Hans Dieter 4075 984, 1047, 1171, 1175, 1218, 1259, 1268, 1372,
Práce na mýtu : Literáti a první světová válka / 1524, 1617, 1620, 1631, 1722, 1799, 1804, 1830,
Hans Dieter Zimmermann. - In: První světová 1835, 2081, 2083, 2123, 2129, 2141, 2154, 2167,
válka, moderní demokracie a T. G. Masaryk / 2169, 2179, 2181, 2182, 2203, 2227, 2228, 2229,
Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. 2283, 2303, 2307, 2310, 2317, 2318, 2320, 2337,
G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 44-51. - Akce: 2342, 2346, 2362, 2372, 2377, 2378, 2379, 2380,
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. 2393, 2436, 2440, 2452, 2454, 2461, 2471, 2479,
22.09.1994- 24.09.1994. 2486, 2508, 2544, 2551, 2571, 2605, 2629, 2635,

ZNOJ, Milan 4076 2771, 2772, 2888, 2943, 2968, 2969, 2974, 2976,
Demokracie a národní identita: český případ / 2984, 2985, 2986, 2987, 2988, 4131, 4278, 4285,
Milan Znoj. - In: Moderní dějiny. - Roč. 2, 4311, 4490, 4548, 4788, 6035, 6127, 6568, 6587,
(1994), s. 41-52. - Res. něm a angl. - Akce: 6603, 6620, 6624, 6688, 6700, 6707, 6776, 6780,
Československo 1918- 1948 : Nahodilost nebo 6799, 6845, 6847, 6856, 6871, 6891, 6899, 6923,
logika dějin? [Konference]. Praha. 6930, 6933, 6950, 7033, 7043, 7074, 7077, 7163,
12.10.1993-13.10.1993. 7260, 7289, 7294, 7308, 7319, 7330, 7334, 7339,

ZORACH, Jonathan 4077 7407, 7412, 7423, 7459, 7462, 7463, 7468, 7488,
Záhada Gajdovy aféry v československé politice 7489, 7508, 7510, 7511, 7515, 7525, 7535, 7540,
roku 1926 / Jonathan Zorach ; Z angl. přel. 7541, 7570, 7575, 7586, 7604, 7627, 7628, 7642,
Ladislava Vojtěchová. - In: Střední Evropa. - 7644, 7682, 7690, 7699, 7707, 7714, 7716, 7725,
Roč. 6, č. 16 (1990), s. 85-94. 7733, 7743, 7762, 7805, 7826, 7827, 7853, 7854,

ZTROSKOTÁNÍ 4078
Ztroskotání spolužití : Češi, Němci a Slováci v
první republice 1918-1939 / K vyd. připr. Jörg
K. Hoensch, Dušan Kováč. - Praha :
Ministerstvo zahr. věcí ČR, 1993. - 266 s. -
Akce: 2. konference německo-české a slovenské
komise. Gőttingen. 06.04.1992-08.04.1992.

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 4079
Slovensko v druhej republike : Autonomistické
snahy slovenskej politickej reprezentácie /
Zlatica Zudová-Lešková. - In: Z druhé
republiky. 2 / Jan Rataj, Antonín Klimek,
Zlatica Zudová-Lešková. - 1. vyd. - Praha :
Historický ústav Armády ČR - Památník odboje,
1993. - S. 204-392. - S. 242-339.

ZWETTLER, Otto 4080
Die Entwicklung des an die Tschechoslowakei
angeschlossenen Weitraer bzw. Gmünder
Gebietes 1920 bis 1938 / Otto Zwettler. - In:
Kontakte und Konflikte. - Waindhofen
a.d.Thaya, 1993. - S. 401-411.

ŽÁK, Václav 4081
Mnichov - mýtus a trauma / Václav Žák. - In:
Listy. - Roč. 24, č. 1 (1994), s. 69-72.

Viz též 118, 149, 156, 178, 250, 277, 278, 422,
464, 470, 491, 503, 512, 538, 542, 552, 555, 558,

776, 787, 793, 809, 811, 845, 852, 858, 863, 868,

2643, 2644, 2676, 2687, 2691, 2697, 2747, 2767,

7340, 7363, 7371, 7378, 7381, 7389, 7400, 7401,

7855, 7897, 7904, 7932, 7944, 7945, 7954

IV.B 1939)1945

ADAMOVÁ, Karolina - 4082
ZAVACKÁ, Katarína - KAPLAN, Karel
K ústavnímu vývoji v českých zemích a na
Slovensku v letech 1938-1948 : Studie ; První
poválečná vláda : Komentované dokumenty /
Karolina Adamová, Katarína Zavacká, Karel
Kaplan. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny
ČSAV, 1992 [na obálce 1993]. - 165 s. - (Sešity
ÚSD ; Sv. 5) - Res. angl.

ADAMOVÁ, Karolina 4083
Stručné dějiny práva v ČSR v období
1938-počátek roku 1948 se zřetelem k vývoji v
českých zemích / Karolina Adamová. - In: K
ústavnímu vývoji v českých zemích a na
Slovensku v letech 1938-1948. - Praha : Ústav
pro soudobé dějiny ČSAV, 1992 [na obálce
1993]. - 165 s. - S. 7-40. - (Sešity ÚSD ; Sv. 5) -
Res. angl.

ALMANACH 4084
Almanach obětí nacismu v letech 1939-1945
v okrese Vsetín / Zprac. František Chovančík,
Jaroslav Švehla. - Vsetín : OV Čs. svazu
bojovníků za svobodu, [1995]. - 119 s., 2 mp.
příl.



( 238 ) IV.B 1939-1945

AMERICKÁ 4085 BARTEČEK, Ivo 4094
Americká armáda v Plzni / Vojtěch Laštovka, Konečná stanica - Brazília / Ivo Barteček. - In:
Jaroslav Hauser, Luděk Hůrka. - Plzeň : Historická revue. - Roč. 6, č. 2 (1995), s. 18-19.
Západočeské muzeum, 1990. - [30] s. : fotogr. -
Akce: [Výstava]. Plzeň. 05.1990-08.1990. BARTOŠ, Antonín - 4095

ANDREJS, Jaroslav 4086 Clay-Eva volá Londýn... : Hlášení z let 1939-45
Tři cesty k smrti : Zánik skupiny ZINC / Jaro- / Podle vyprávění Antonína Bartoše zaps.
slav Andrejs ; Doslov Jiří Šolc. - Praha : Typo & Radomír Kunc ; Doslov Zdeněk Jelínek. - Praha
Grafik, 1992. - 191 s. : fotogr. - (Centurion ; 1) : Melantrich, 1992. - 304 s. : fotogr. - 1., 2. a 3.

AUGUSTIN, Milan 4087 USA.
Konec 2. světové války v Karlových Varech :
Pokus o rekonstrukci / Milan Augustin. - BARTOŠ, Josef 4096
Karlovy Vary : Úřad města, 1995. - 61 s. : obr., Javoříčko : pravda a legendy / Josef Bartoš. -
fotogr. Olomouc : Danal, 1995. - 60 s., [5] s. fotogr.

AULICKÝ, Jiří 4088 BARTOŠ, Josef 4097
Květen 1945 / Jiří Aulický. - In: Padesát let les- Nacistický projekt dálnice z Vratislavi do Vídně
nického školství v Trutnově : 1945-1995. - a Lanškrounsko / Josef Bartoš. - In: Vlastivědný
Trutnov : Střední lesnická škola, 1995. - 290 s. - sborník Státního okresního archivu v Ústí
S. 33-35. n.Orlicí. - Roč. 5, (1994), s. 2-11.

AUSKÝ, Stanislav A. 4089 BARTOŠ, Josef 4098
Vojska generála Vlasova v Čechách : Kniha o Nové údaje o prozrazení odboje na severní
nepochopení a zradě / Stanislav A. Auský. - Moravě v roce 1944 / Josef Bartoš. - In: Severní
Praha : Vyšehrad, 1992. - 348 s. : obr. Morava. - Roč. 61, (1991), s. 44-48.

BANKIER, David 4090 BARTOŠ, Josef 4099
Warum „die Endlösung“ ein öffentliches Oběti nacistické okupace na severozápadní
Geheimnis war / David Bankier. - In: Moravě v letech 1938-1945 / Josef Bartoš. - In:
Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. - Severní Morava. - Roč. 69/70, (1995), s. 21-30. -
Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. Res. něm.
78-91. - Res. čes. - Akce: Akce Nisko v historii
„konečného řešení židovské otázky“. Ostrava. BARTOŠ, Josef 4100
19.10.1994-21.10.1994. Odboj v nacisty okupovaném pohraničí 1941-

BÁRTA, Karel 4091 Palackianae Olomucensis. - Roč. 25, (1990), s.
Zákeřné sestřely / Karel Bárta. - Praha : 91-112.
Horizont, 1992. - 186 s.

BARTEČEK, Ivo 4092 Olomoucký Sokol v odboji / Josef Bartoš. - In:
André Simone: El Libro Negro del Terror Nazi Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci. - Č.
en Europa (México 1943) : Kapitola z dějin 272 (1995), s. 38-43.
antifašistického zápasu / Ivo Barteček. - In:
Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. - BARTOŠ, Josef 4102
Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. Prostějovsko v kontextu nacistické okupace a
256-265. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko v protifašistického odboje / Josef Bartoš. - In:
historii „konečného řešení židovské otázky“. Prostějov a jeho místo v dějinách Moravy. -
Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994. Prostějov, 1994. - S. 95-98.

BARTEČEK, Ivo 4093 BARTOŠ, Josef 4103
A emigracao checa e slovaca para o Brasil no V „Třetí říši“ / Josef Bartoš. - In: Komenského
periodo entre duas guerras mundiais / Ivo Fulnek. - Praha, 1991. - S. 26-27.
Barteček. - In: Ibero-Americana Pragensia. -
Roč. 21, (1987 vyd. 1990), s. 211-223.

KUNC, Radomír

vyd. v letech 1946-1948, 4. vyd. v roce 1977 v

1944 / Josef Bartoš. - In: Acta Universitatis

BARTOŠ, Josef 4101



( 239 ) IV.B 1939-1945

BARTOŠEK, Karel 4104 BENEŠOVÁ, Miroslava 4114
L'insurrection de Prague et la renaissance de la První transport vězňů pro stavbu Richard v Lito-
Tchécoslovaquie en 1945 : Entretien avec Karel měřicích / Miroslava Benešová. - In: Terezínské
Bartosek / Karel Bartosek ; Propos recueillis par listy. - Roč. 22, (1994), s. 102-108. - Res. něm.,
Jean Delmas. - In: Historiens & Geographes. - angl.
Č. 348 (Mai-Juin 1995), s. 193-202.
 BENEŠOVÁ, Miroslava 4115
BARTOŠEK, Karel 4105 Terezín : Místa utrpení a vzdoru / Miroslava
Mémoire des guerres et des résistances en Benešová ; Do angl. přel. Vlasta Basetlíková ;
Tchéco- Slovaquie, en Europe centrale et en Do franc. Zdeněk Hrbata ; Do něm. Petr
France : Actes de la table ronde de Stara Lesna Dvořáček ; Do ruš. Larisa Dašková. - Praha :
en Slovaquie / Dir. Karel Bartošek. - In: La Naše vojsko, 1991. - 79 s. : fotogr. -
Nouvelle Alternative. - Č. 37-38 (1995). (Dokumenty ; 221) - Vyd. pro Památník

BARTOŠEK, Karel 4106
La mémoire des guerres et des résistances, en BENEŠOVÁ, Miroslava 4116
Tchécoslovaquie, en Europe centrale et en Židé v Malé pevnosti : Několik poznámek k
France / Karel Bartošek. - In: Le Bulletin de tématu / Miroslava Benešová. - In: Terezínské
l'IHTP. - Roč. 50, (Decembre 1992), s. 13-16. listy. - Roč. 21, (1993), s. 50-59. - Res. angl.,

BARTOŠEK, Karel 4107
Rezistence a válka v paměti Francouzů / Karel BENZ, Wolfgang 4117
Bartošek. - In: SNP v pamäti národa. - Endlösung - zur Geschichte des Begriffs /
Bratislava : NVK International, 1994. - S. 8-17. Wolfgang Benz. - In: Mezinárodní vědecká

BARTOŠÍKOVÁ, Alena 4108 1995. - 305 s. - S. 62-77. - Res. čes. - Akce:
Heslo „Pokoj č. 10“ / Alena Bartošíková. - In: Akce Nisko v historii „konečného řešení
Malovaný kraj. - Roč. 26, č. 3/4 (1990), s. 12-13. židovské otázky“. Ostrava.

BAUMANNOVÁ, Dagmar 4109
Sbírky k dějinám odboje a osvobození v BENZ, Wolfgang 4118
Okresním muzeu Blansko / Dagmar Terezín v historii německých Židů / Wolfgang
Baumannová. - In: Morava v boji proti fašismu. Benz. - In: Terezín v „konečném řešení židovské
2. - Brno : Moravské zemské muzeum, 1990. - otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s. - S.
S. 325-328. 80-86. - Akce: [Mezinárodní konference].

BĚL, Jiří 4110
Osvobození Přeštic / Jiří Běl. - Přeštice : MNV, BERAN, Jiří 4119
1990. - 26 s. Josef Čáslavský a Obrana národa / Jiří Beran. -

BĚLOHLÁVEK, Vlastimil 4111 Roč. 4, (1991), s. 47-58.
Jindřichův Hradec v květnové revoluci 1945 /
Vlastimil Bělohlávek. - In: Jindřichohradecký BIČÍK, Zdeněk - 4120
vlastivědný sborník. - Roč. 7, (1995), s. 84-88. - NĚMEČEK, Jan
Res. něm. Českoslovenští letci z Pardubicka ve druhé

BENČÍK, Antonín 4112 Němeček. - Pardubice : Východočeské muzeum,
Zpravodajové generála Píky a ti druzí / Antonín 1992. - 64 s., 26 obr. příl.
Benčík. - Praha : Merkur, 1991. - 78 s., fotogr.,
obr. BIČÍK, Zdeněk 4121

BENEŠOVÁ, Miroslava 4113 Souhrnný přehled / Zdeněk Bičík. - In:
Das Konzentrationslager in Leitmeritz und seine Východočeský sborník historický. - Roč. 1,
Häftlinge / Miroslava Benešová. - In: Theresien- (1991), s. 187-196.
städter. - Praha : Academia, 1995. - 333 s. -
S. 217-240.

Terezín.

něm.

konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ.,

19.10.1994-21.10.1994.

Terezín. 1991.

In: Sborník Okresního archivu v Lounech. -

světové válce 1939-1945 / Zdeněk Bičík, Jan

Letecké nálety na Pardubice v roce 1944 :



( 240 ) IV.B 1939-1945

BIČÍK, Zdeněk 4122 BORÁK, Mečislav 4131
Prosincový nálet na Pardubice / Zdeněk Bičík. - K výzkumu problematiky českého a polského
In: Sborník prací východočeských archivů. - národního odboje na odtrženém území Těšínska
Roč. 7, (1990), s. 155-166. v letech 1938-1945 / Mečislav Borák. - In:

BÍLEK, Josef 4123 1918-1947. - Opava : Slezský ústav ČSAV,
Jan Vokáč / Josef Bílek. - In: Jejich stín kráčí s 1991. - S. 50-54.
námi / Red. J. Vytiska. - Jindřich Hradec : OV
ČSPB, 1990. - 92 s. - S. 83-85. BORÁK, Mečislav 4132

BLODIG, Vojtěch 4124 Těšínska obětmi zločinu NKVD / Mečislav
Poslední fáze ve vývoji terezínského ghetta / Borák. - In: Těšínsko. - Č. 3 (1991), s. 10-15.
Vojtěch Blodig. - In: Terezín v „konečném
řešení židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - BORÁK, Mečislav 4133
228 s. - S. 182-190. - Akce: [Mezinárodní Mrtví od Charkova : Občané z Těšínska v
konference]. Terezín. 1991. Katyni / Mečislav Borák. - In: Těšínsko. - Č. 1

BLOCH, David 4125
Skryté významy - symboly v terezínské hudbě / BORÁK, Mečislav 4134
David Bloch. - In: Terezín v „konečném řešení Na příkaz gestapa : Nacistické válečné zločiny
židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s. na Těšínsku / Mečislav Borák. - Ostrava : Profil,
- S. 109-115. - Akce: [Mezinárodní konference]. 1990. - 308 s. : 81 fotogr.
Terezín. 1991.

BOJOVALI 4126 Obyvatelé Těšínska obětmi táborů a věznic v
Bojovali proti fašismu : Životopisné SSSR : Výsledky výzkumu / Mečislav Borák. -
medailónky protifašistických bojovníků - In: Slezský sborník. - Roč. 90, č. 2 (1992), s.
komunistů z okresu Uherské Hradiště / Sest. 108-120.
Blanka Rašticová. - Uherské Hradiště : Slovácké
muzeum, 1990. - 30 s. BORÁK, Mečislav 4136

BONDYOVÁ, Ruth 4127 Ostravsku v letech 1939-1945 / Mečislav Borák.
Dětský blok v rodinném táboře / Ruth - In: Ostrava. - Roč. 16, (1991), s. 30-54.
Bondyová. - In: Terezínský rodinný tábor v
Osvětimi-Birkenau / Ed. Toman Brod, Miroslav BORÁK, Mečislav 4137
Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. - Praha : Ostravští rodáci obětmi zločinu NKVD v Katyni
Terezínská iniciativa, 1994. - 203 s. - S. 50-62. - / Mečislav Borák. - In: Ostrava. - Roč. 17,
(Terezínská iniciativa) - Akce: [Mezinárodní (1995), s. 152-163.
konference]. Praha. 07.03.1994-08.03.1994.

BONDYOVÁ, Ruth 4128 „Polenlágry“ - zvláštní druh nacistických
Jakob Edelstein - první židovský starší Terezína koncentračních táborů ve Slezsku / Mečislav
/ Ruth Bondyová. - In: Terezín v „konečném Borák. - In: Těšínsko. - Č. 4 (1994), s. 24-27.
řešení židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. -
228 s. - S. 73-79. - Akce: [Mezinárodní BORÁK, Mečislav 4139
konference]. Terezín. 1991. Příprava a průběh niských transportů / Mečislav

BONDYOVÁ, Ruth 4129 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305
Prominent auf Widerruf / Ruth Bondy. - In: s. - S. 100-105. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko
Theresienstädter. - Praha : Academia, 1995. - v historii „konečného řešení židovské otázky“.
333 s. - S. 136-154. Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994.

BOR, Josef 4130 BORÁK, Mečislav 4140
Terezínské rekviem / Josef Bor. - Praha : Svědectví o zastřelení anglického a kanadského
Academia, 1995. - 121 s. : obr. - (Scarabeus ; letce u Moravské Ostravy v roce 1944 /
Sv. 5)

Slezsko v československo-polských vztazích

Katyň - neznámé souvislosti : Občané z

(1992), s. 16-22.

BORÁK, Mečislav 4135

Odboj proti nacistickým okupantům na

BORÁK, Mečislav 4138

Borák. - In: Mezinárodní vědecká konference. -



( 241 ) IV.B 1939-1945

Mečislav Borák. - In: Ostrava. - Roč. 16, (1991), války / Detlef Brandes. - In: Slovanský přehled.
s. 147-156. - Roč. 78, č. 4 (1992), s. 436-448.

BORÁK, Mečislav 4141 BRANDES, Detlef 4151
Tragédie slezských policistů / Mečislav Borák. - Nacistická politika vůči Čechům v Protektorátu
In: Těšínsko. - Č. 4 (1993), s. 11-19. Čechy a Morava / Detlef Brandes. - In: Cesta do

BORÁK, Mečislav 4142 Václav Kural. - Praha : Ústav mezinárodních
Zapomenutí hrdinové : Osudy letců z Těšínska vztahů, [1993]. - 188 s. - S. 29-42. - Akce: 3.
na západní frontě / Mečislav Borák. - In: konference česko-německé historické komise.
Těšínsko. - Č. 1 (1994), s. 7-14. Štiřín. 07.10.1992- 09.10.1992.

BORSKÝ, Karel 4143 BRÁNSKÝ, Jaroslav 4152
Československé vojenské jednotky na východní Osud Židů z Boskovic a bývalého okresu
frontě / Karel Borský. - In: Národ se ubránil boskovického : 1939-1945 / Jaroslav Bránský. -
1939- 1945 / Připr. Kamil Čermín ...[aj.]. - Praha Boskovice : Albert, 1995. - 92 s. : fotogr.
: Český svaz bojovníků za svobodu, 1995. - 109
s. - S. 54-61. - Zvl. příl. čtrnáctideníku Národní BRAUN, Karl 4153
Osvobození. Peter Kien oder Ästhetik als Widerstand / Karl

BOSÁK, František 4144 Academia, 1995. - 333 s. - S. 155-174.
Z jihočeského protektorátního tisku / František
Bosák. - In: Jihočeský sborník historický. - Roč. BROD, Toman 4154
59, č. 4 (1990), s. 183-194. Benešova snaha o zajištění mezinárodní

BOUČEK, Jaroslav 4145 Střední Evropa. - Roč. 8, č. 26 (1992), s. 31-36.
Krajané ve Francii 1939-1945 a čs. zahraniční
akce / Jaroslav Bouček. - In: Češi v cizině. - BROD, Toman 4155
Roč. 8, (1995), s. 12-16. - Res. angl. Benešova snaha o zajištění mezinárodní

BOUČEK, Miroslav 4146 Edvard Beneš a střední Evropa. - Praha : Institut
Zápas o obnovu čs. státu 1938-1945 : Dvě pro středoevropskou kulturu a politiku, 1994. -
koncepce národně osvobozeneckého boje 121 s. - S. 41-49. - Akce: Politika dr. Edvarda
československého lidu / Miroslav Bouček. - In: Beneše a střední Evropa [Mezinárodní
Odrodzenie państwowośći i przemiany struktur konference]. Praha. 11.09.1992- 13.09.1992.
społecznych w Polsce i Czechosłowacji
1918-1945. - Warszawa : Instytut Historii PAN, BROD, Toman 4156
1991. - S. 102-109. Československo a Sovětský svaz 1939-1945 :

BOZDĚCH, Václav Robert 4147 Listopad, 1992. - 458 s. : fotogr.
Bombardéry útočí / Václav Robert Bozděch. -
Praha : Magnet-Press, 1993. - 112 s. BROD, Toman 4157

BRANDEJS, Čestmír 4148 1939-1945. 1-6 / Toman Brod. - In: Svobodný
Letci okresu Náchod v zahraničním odboji / zítřek. - Roč. 1, č. 10-12, 18-20 (1990), s. 5 [v
Čestmír Brandejs. - In: Náš čas. - Roč. 35, č. 29 každém č.]
(1995), s. 5.

BRANDES, Detlef 4149 Diabli strašili čertom : Čo písali protektorátni
Kolaborace v protektorátu Čechy a Morava / novinári / Toman Brod. - In: Historická revue. -
Detlef Brandes. - In: Dějiny a současnost. - Roč. Roč. 4, č. 2 (1993), s. 19-21.
16, č. 1 (1994), s. 25-29 : 5 obr.

BRANDES, Detlef 4150 Genocida českých Židů za nacistické okupace /
Konfederace nebo Východní pakt? : Toman Brod. - In: Národ se ubránil 1939-1945 /
Polsko-československé vztahy za druhé světové Připr. Jakub Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz

katastrofy / Ed. Ivona Řezanková, spolupr.

Braun. - In: Theresienstädter. - Praha :

bezpečnosti Československa / Toman Brod. - In:

bezpečnosti Československa / Toman Brod. - In:

Moskva - objetí a pouto / Toman Brod. - Praha :

Československo a Sovětský svaz v letech

BROD, Toman 4158

BROD, Toman 4159



( 242 ) IV.B 1939-1945

bojovníků za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 47-53. Soudní okres Touškov. 5-6, Soudní okres
- Zvl. příl. čtrnáctideníku Národní Osvobození. Touškov-Všerubsko / Irena Bukačová. - In:

BROD, Toman 4160 9-11 ; 10-11. - Roč. 5, č. 1 (1995) s. 10-11. -
Rusko, SSSR a samostatný čs. stát, 1914-1945. Navazuje na: Národnostní poměry na severním
2, České rusofilství a sovětofilství za druhé Plzeňsku před rokem 1945.
světové války / Toman Brod. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 76, č. 4 (1990), s. 289-297. BURIÁN, Ludvík 4169

BROD, Toman 4161 Po stopách politických vězňů a míst, kde přišli o
Zamyšlení nad účelem rodinného tábora a nad život : příspěvek k dějinám Uherskohradišťska
osudy uvězněných chlapců / Toman Brod. - In: za okupace / Ludvík Burián. - Uherské Hradiště
Terezínský rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau / : OV Svazu bojovníků za svobodu, 1990. - 128
Ed. Toman Brod, Miroslav Kárný, Margita s.
Kárná. - 1. vyd. - Praha : Terezínská iniciativa,
1994. - 203 s. - S. 63-72. - (Terezínská BURIAN, Vladislav 4170
iniciativa) - Akce: [Mezinárodní konference]. Ohlédnutí za oslavami 50. výročí bitvy nad Jin-
Praha. 07.03.1994-08.03.1994. dřichohradeckem / Vladislav Burian. - In:

BROŽ, Vladislav 4162 (1994), s. 73-74.
Příspěvek k pravdivému obrazu 17. listopadu
1939 / Vladislav Brož. - In: 17. listopad 1939. - BURIAN, Vladislav 4171
1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 94 s. - S. 15-26. Rudolf Zima : Od Vajgaru do služeb britského

BRZOBOHATÝ, Drahomír 4163 Jindřichohradecký vlastivědný sborník. - Roč. 5,
Letecká bitva nad Slavičínem / Drahomír Brzo- (1993), s. 68-70. - Res. něm.
bohatý. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
Roč. 47, č. 2 (1995), s. 120-127. - Res. angl. BURNS, Mark E. 4172

BŘEČKA, Jan - 4164 E. Burns. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 17, č.
NEDBAL, Lubor 5 (1995), s. 21-24. : 3 obr., 1 mp.
Operace Potash / Jan Břečka, Lubor Nedbal. -
Brno : vl.nákl. pod záštitou Sdružení zahr. BYSTRICKÝ, Valerián 4173
vojáků 1. a 2. odboje a jejich přátel, 1990. Riešenie „českej otázky“ na Slovensku po

BŘEČKA, Jan 4165 současnost. - Roč. 16, č. 4 (1994), s. 36-39.
Sestřelení britského bombardéru u obce
Stošíkovice na Znojemsku dne 21.7.1944 / Jan CALLCOTT, William R. 4174
Břečka. - In: Jižní Morava. - Roč. 28, č. 31, Poslední válečný cíl : britský názor a rozhodnutí
(1992), s. 273-275. pro československou nezávislost / William R.

BŘEČKA, Jan 4166 (1992), s. 50-56. : 4 obr.
Výsadková skupina „Carbon“ a její domácí
odbojové organizace ve sbírkách Moravského CIRONIS, Petros 4175
muzea / Jan Břečka. - In: Morava v boji proti Mirošovsko v době fašistické okupace :
fašismu. 2. - Brno : Moravské zemské muzeum, Pracovní tábor v Kolvíně : Koncentrační tábor v
1990. - S. 225-230. Mirošově / Petros Cironis. - In: Minulostí

BUKAČOVÁ, Irena 4167
Národnostní poměry na severním Plzeňsku před CIRONIS, Petros 4176
rokem 1945. 1-3 / Irena Bukačová. - In: Na demarkační linii / Petros Cironis ; Fotogr.
Vlastivědný sborník. - Roč. 3, č. 2-4 (1993), s. Zdeněk Procházka ...[aj.]. - Rokycany :
7-10 ; 8-10 ; 7-9. Občanské fórum ; Okr. archív, 1990. - 64 s. : 88

BUKAČOVÁ, Irena 4168 spojeneckými armádami.
Německá otázka na severním Plzeňsku. 4,

Vlastivědný sborník. - Roč. 4, č. 2-3 (1994), s.

A kdybych prošel celý svět, vás už nepotkám :

Jindřichohradecký vlastivědný sborník. - Roč. 6,

královského letectva / Vladislav Burian. - In:

Americký nálet na Prahu 14. února 1945 / Mark

Mníchove / Valerián Bystrický. - In: Dějiny a

Callcott. - In: Historický obzor. - Roč. 3, č. 2

Rokycanska. - Č. 2 (1995), s. 3-12.

s. fotogr. - Vyd. K 45. výročí osvobození



( 243 ) IV.B 1939-1945

CIRONIS, Petros 4177 ČEREŠŇÁK, Bedřich 4188
Uplatnění říšského zákona o válečném soudu v Padesáté výročí osvobození okresu Blansko /
době fašistické okupace / Petros Cironis. - In: Bedřich Čerešňák. - In: Vlastivědná ročenka
Minulostí Rokycanska. - Č. 3 (1994), s. 3-9. Okresního archivu Blansko. - (1995), s. 5-12.

CZUMALO, Vladimír 4178 ČERMÍN, Jakub 4189
Česká teorie architektury v letech okupace / Nikoho nelze zapomenout / Jakub Čermín. - In:
Vladimír Czumalo. - Praha : Karolinum, 1991. - Národ se ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub
126 s. - Res. angl., rus. Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz bojovníků

ČAPKA, František 4179 čtrnáctideníku Národní Osvobození.
Protektorát Čechy a Morava / František Čapka. -
Brno : ITEM, 1993. - 14 s. ČERNÝ, Bohumil 4190

ČECHOVÁ, Soňa 4180 : Zradil žid Hugo Sonnenschein na gestapu? /
Povstanie a slovenská identita / Soňa Čechová. - Bohumil Černý. - In: Svobodný zítřek. - Roč. 1,
In: Reportér. - Roč. 5, č. 16 (1990), s. 20-21. č. 43 (1990), s. 4.

ČEJKA, Eduard 4181 ČERNÝ, Bohumil 4191
Bitva o Francii / Eduard Čejka. - Plzeň : Podvedený : Případ německého emigranta v
Mustang, 1994. - 605 s. : fotogr., mp. - (Pilot ; Praze, který byl zneužit v boji proti nacismu,
Sv. 12) vyslán do Německa, kde prozrazen a popraven /

ČEJKA, Eduard 4182 (1991), s. 16.
Československý odboj na Západe. 1 / Eduard
Čejka ; Úvod Antonín Rašek. - Praha : ČERNÝ, Karel - 4192
Magnet-Press, 1992. - 96 s. : obr., fotogr., mp. - TICHÝ, Jaroslav
2. díl vyd. v češtině. Západní letci F/Lt Karel Vykoukal a S/Ldr Josef

ČEJKA, Eduard 4183 Jaroslav Tichý. - In: Havlíčkobrodsko. - Roč. 3,
Československý odboj na Západě. 2 / Eduard (1991), s. 10-17.
Čejka. - Praha : Magnet-Press, 1992. - 112 s. :
obr., fotogr. - 1. díl vyd. ve slovenštině - Res. ČEŠI 4193
angl., něm., franc., špan., rus. Češi a Slováci v oblacích / Václav Sorel ...[aj.]. -

ČEJKA, Eduard 4184
Čs. zahraniční odboj na Západě ČVANČARA, Jaroslav 4194
(březen-červenec 1939) : Kapitoly z dějin čs. Akce atentát / Jaroslav Čvančara. - Praha :
zahraničního odboje 1939-1945 / Eduard Čejka. Magnet- Press, 1991. - 126 s. : fotogr.
- In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 1 (1990),
s. 17-33. ČVANDA, František 4195

ČEJKA, Eduard 4185 Mečislav Borák. - Ostrava : Profil, 1990. - 75 s. :
Mjr. Jiří Král - muž na tříkorunové poštovní fotogr.
známce / Eduard Čejka. - In: Ostrava. - Roč. 17,
(1995), s. 404-412. DIAMANT, Jiří 4196

ČEJKA, Eduard 4186 koncentračním táboře v Terezíně / Jiří Diamant.
Zlomená křídla / Eduard Čejka. - Praha : Nadas, - In: Terezín-ské listy. - Roč. 23, (1995), s.
1991. - 515 s. : 111 obr., tab. 43-54. - Res. angl., něm.

ČELOVSKÝ, Bořivoj 4187 DISTELOVÁ, Barbara 4197
Zlaté děcka : Kronika klasy na přívozském Stopy mezi Dachau a Terezínem / Barbara
gymnáziu / Bořivoj Čelovský. - Ostrava : Distelová. - In: Terezín v „konečném řešení
Sfinga, 1992. - 100 s., fotogr. v příl. židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s.

za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 6-8. - Zvl. příl.

Hugo Sonnenschein (Sonka) nebo Julius Fučík?

Bo-humil Černý. - In: MY 91. - Roč. 15, č. 10

Stránský - rodáci z Chotěbořska / Karel Černý,

Plzeň : Mustang, 1993. - 128 s. - (Pilot ; Sv. 2)

V nerovném boji / František Čvanda ; Předml.

Poznámky k psychologii života v



( 244 ) IV.B 1939-1945

- S. 171-173. - Akce: [Mezinárodní konference]. 10, č. 43, (1994), s. 106-112.
Terezín. 1991.

DOBIŠOVÁ, Alena 4198 50. výročí druhé světové války / Ondřej
Heydrichiáda a její odraz v Malé pevnosti a Felcman. - In: Listy katedry historie a
ghettu Terezín / Alena Dobišová. - In: Historického klubu pobočky Hradec Králové. -
Terezínské listy. - Roč. 20, (1992), s. 102-103. Roč. 8, (1995), s. 23-28.

DOBIŠOVÁ, Alena 4199 FIC, Vladimír 4209
Útěky z Malé pevnosti / Alena Dobišová. - In: Protipartyzánská opatření fašistických okupantů
Terezínské listy. - Roč. 22, (1994), s. 122-123. na východní Moravě a ve Slezsku v letech

DOBIŠOVÁ, Alena 4200 proti fašismu. 2. - Brno : Moravské zemské
Z vězeňské poezie Jindřicha Karpíška / Alena muzeum, 1990. - S. 77-101.
Dobišová. - In: Terezínské listy. - Roč. 19,
(1991), s. 99-112. FIDLER, Jiří - 4210

DOLEŽAL, Jiří 4201 Tradice odboje ve Francii v názvech vojenských
Druhá světová válka a obnova Československa / jednotek Čs. armády / Jiří Fidler, Vladimír Pilát.
Jiří Doležal. - Praha : Státní pedagogické nakl., - In: Dějiny a paměť - odboj a kolaborace za
1991. - 61 s. - (Historický ústav ČSAV na druhé světové války / Eds. Françoise Mayer,
pomoc škole) Marie- Elizabeth Ducreux. - Praha :

DOLEŽAL, Jiří 4202 společenských vědách, 1995. - 94 s. - S. 55-58. -
Úvahy o pražském povstání / Jiří Doležal. - In: (Cahiers du CeFReS ; 6)
Sborník historický. - Roč. 37, (1990), s.
175-208. FIDLER, Jiří 4211

DRÁŽDIL, Miloš 4203 útvarů Armády České republiky / Jiří Fidler. -
Co následovalo po 17. listopadu 1939 v Brně / In: Vojenské rozhledy. - Roč. 4(36), č. 3 (1995),
Miloš Dráždil. - In: 17. listopad 1939. - 1. vyd. - s. 149-154.
Brno : Doplněk, 1994. - 94 s. - S. 32-38.

DUDA, Zbyněk M. 4204 Czeskie szkoly i czescy nauczyciele pólnocno-
Českoslovenští letci v bitvě o Británii / Zbyněk morawskich terenów przygranicznych podczas
M. Duda. - In: Historický obzor. - Roč. 1, č. 3 okupacji nazistowskiej / Zdeněk Filip. - In:
(1990), s. 66-71. Tradycje i perspektywy edukacji. - Opole, 1994.

ELIAS, Ruth 4205
Personal Testimony / Ruth Elias. - In: FILIP, Zdeněk 4213
Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. - České školy a čeští učitelé v severomoravském
Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. pohraničí za nacistické okupace / Zdeněk Filip. -
228-233. - Res. čes. - Akce: Akce Nisko v In: Tradice a perspektivy výchovy a vzdělávání.
historii „konečného řešení židovské otázky“. - Olomouc, 1994. - S. 15-23.
Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994.

EYCK, Manuel F. van 4206 Generál František Krátký / Zdeněk Filip. - In:
Zemřeli jsme pro Anglii : Piloti 310., 312. a 313. Kulturní život Šumperka. - Č. 4 (1994), s. 3.
Československé perutě, kteří bojovali a zemřeli
pro Anglii 1940-1945 / Manuel F. van Eyck ; Z FILIP, Zdeněk 4215
angl. přel. a předml. František Fajtl. - Praha : Plukovník Bohumil Muzikant : Portrét pro
Naše vojsko, 1993. - 134 s., fotogr. galerii hrdinů / Zdeněk Filip. - In: Moravský

FABIAN, Juraj 4207
Slovensko-maďarské vztahy za druhej svetovej FILIP, Zdeněk 4216
vojny / Juraj Fabian. - In: Střední Evropa. - Roč. Případ majora Květoslava Prokeše / Zdeněk

FELCMAN, Ondřej 4208

1943-1944 / Vladimír Fic. - In: Morava v boji

PILÁT, Vladimír

Francouzský ústav pro výzkum ve

Tradice prvního a druhého odboje v historii

FILIP, Zdeněk 4212

- S. 111-120.

FILIP, Zdeněk 4214

sever. - (červen 1991).



( 245 ) IV.B 1939-1945

Filip. - In: Moravský sever. - (říjen 1994). FRAJDL, Jiří 4227

FILIP, Zdeněk 4217 1939- 1945 / Jiří Frajdl. - Rychnov n.K. : ŠÚ,
Tankista - podplukovník Antonín Drexler / 1994. - 25 s.
Zdeněk Filip. - In: Národní osvobození. - (srpen
1993). FRAJDL, Jiří 4228

FILIP, Zdeněk 4218 1939-1945 / Jiří Frajdl. - Rychnov n.K. : ŠÚ,
Učitel, sokol a voják Ladislav Bedřich / Zdeněk 1992. - 27 s.
Filip. - In: Národní osvobození. - (leden 1994).

FILÍPKOVÁ, Miroslava 4219 Protektorát Čechy a Morava 1939-1945 / Jiří
Moje causa / Miroslava Filípková. - In: Střední Frajdl. - Moravská Třebová : Diatext, 1993. - 59
Evropa. - Roč. 11, č. 53, (1995), s. 106-117. - s.
Res. něm., angl.

FISCHL, Viktor 4220 Zápas o českou kulturu v Pardubicích v roce
Československá vláda v exilu a Židé / Avigdor 1939 / Jiří Frajdl. - In: Zprávy Klubu přátel
Dagan [Viktor Fischl]. - In: Osud Židů v Pardubicka. - Roč. 25, č. 3/4 (1990), s. 77-78.
protektorátu. - Praha : Trizonia, 1991. - 160 s. -
S. 117-158. FRAJDL, Jiří 4231

FISCHL, Viktor 4221 Pardubicích / Jiří Frajdl. - In: Zprávy Klubu
Československá vláda v exilu a židovská přátek Pardubicka. - Roč. 27, č. 1/2 (1992), s.
tragédie za druhé světové války / Avigdor 33-34.
Dagan [Viktor Fischl]. - In: Terezín v
„konečném řešení židovské otázky“. - Praha : FRANEK, Jaroslav - 4232
Logos, 1992. - 228 s. - S. 204-207. - Akce: AP
[Mezinárodní konference]. Terezín. 1991. Tragédia slovenských Židov / Jaroslav Franek,

FOUD, Karel 4222 1992), s. 11 ; 9 ; 10-11. - Akce: [Sympozium].
Poslední nálet : K okolnostem zřícení Banská Bystrica. 25.03.1992-27.03.1992.
amerického bombardéru nedaleko Litic u Plzně
v roce 1945 / Karel Foud. - In: Minulostí FRANĚK, Jiří 4233
Západočeského kraje. - Roč. 27, (1991), s. Jako ovce na porážku? / Jiří Franěk. - In:
125-137. - Res. něm. Terezínský rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau /

FRAJDL, Jiří 4223 Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace Terezínská
Boj o zachování českého kulturního života v iniciativa, 1994. - 203 s. - S. 80-91. -
Pardubicích v r. 1940 / Jiří Frajdl. - In: Zprávy (Terezínská iniciativa) - Akce: [Mezinárodní
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 25, č. 9/10 konference]. Praha. 07.03.1994-08.03.1994.
(1990), s. 246-247.

FRAJDL, Jiří 4224 Zusammensetzung der direkt nach Osten
Kultura a osvěta v Pardubicích v roce 1942 / Jiří abgesandten Transporte tschechischer Juden
Frajdl. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - (1939-1944) / Anita Franková. - In: Judaica
Roč. 30, č. 9/10 (1995), s. 219-220. Bohemiae. - Roč. 26, č. 2 (1990), s. 65-71. - Res.

FRAJDL, Jiří 4225
Květnové povstání 1945 v Čechách a na Moravě FREIBERGER, Rudolf 4235
/ Jiří Frajdl. - Praha : Pedagogické centrum, Zur Geschichte der Produktionsstätten im
1995. - 27 s. Theresienstädter Ghetto / Rudolf Freiberger. -

FRAJDL, Jiří 4226 Raimund Kemper, Margita Kárná. - 1. vyd. -
Nacistická okupace východních Čech / Jiří Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. -
Frajdl. - Pardubice : Texty, 1994. - 43 s. 253 s. - S. 90-108.

Odbojové organizace a hnutí odporu v letech

Politicko-mocenský systém v českých zemích

FRAJDL, Jiří 4229

FRAJDL, Jiří 4230

Zápas o udržení české kultury v roce 1941 v

ap. - In: Roš chodeš. - Roč. 54, (duben-červen

Ed. Toman Brod, Miroslav Kárný, Margita

FRANKOVÁ, Anita 4234

rus.

In: Theresienstädter / Ed. Miroslav Kárný,



( 246 ) IV.B 1939-1945

FRIEDLANDER, Albert H. 4236 GEBHART, Jan - 4244
Leo Baeck v Terezíně / Albert H. Friedlander. - KUKLÍK, Jan
In: Terezín v „konečném řešení židovské Československo-polské vojenské zpravodajské
otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s. - S. styky na jaře a v létě roku 1939 / Jan Gebhart,
93-101. - Akce: [Mezinárodní konference]. Jan Kuklík. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41,
Terezín. 1991. č. 3 (1992), s. 66-94.

FROLÍK, Jan 4237 GEBHART, Jan 4245
Plukovník Antonín Prchal / Jan Frolík. - In: Českoslovenští vojenští zpravodajci v Paříži
Střední Evropa. - Roč. 10, č. 41 (1994), s. 81-91. (1939- 1940) / Jan Gebhart. - In: Moderní

FRÝBORT, Václav 4238 angl.
Osa se láme v Šenově / Václav Frýbort. - In:
Morava v boji proti fašismu. 2 / Ed. Václav GEBHART, Jan - 4246
Halama. - Brno : Moravské zemské muzeum, KUKLÍK, Jan
1990. - S. 177-188. Exil a domov - počátky spojení / Jan Gebhart,

GAJDOŠ, Marián 4239 (1995), s. 28-31 : 2 obr.
Postoj ukrajinskej reprezentácie na Slovensku
k pripojeniu Zakarpatskej Ukrajiny k ZSSR / GEBHART, Jan 4247
Marián Gajdoš. - In: Sborník Vojenské Konec druhé světové války : Československo a
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a Evropa : Poznámky k 50. výročí / Jan Gebhart. -
východní Evropa ve 20. století / Uspoř. In: Vojenské rozhledy. - Roč. 4, č. 2 (1995), s.
Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno : 150-155.
Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 381- 386.
- Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. GEBHART, Jan - 4248
Brno. 03.02.1994. SLEZÁK, Lubomír

GARSCHA, Winfried R. 4240 Lubomír Slezák. - In: Československý časopis
Die Eichmann-Männer / Winfried R. Garscha. - historický. - Roč. 89, č. 3 (1991), s. 477-478.
In: Theresienstädter / Ed. Miroslav Kárný,
Raimund Kemper, Margita Kárná. - 1. vyd. - GEBHART, Jan 4249
Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. - Partyzáni v Čechách a na Moravě / Jan Gebhart.
253 s. - S. 149-151. - In: Národ se ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub

GEBEL, Ralf 4241 za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 79-84. - Zvl. příl.
Pronásledování poslanců a senátorů čtrnáctideníku Národní Osvobození.
Československé republiky v letech Protektorátu
Čechy a Morava / Ralf Gebel. - In: Moderní GEBHART, Jan - 4250
dějiny. - Roč. 1, (1993), s. 259-290. - Res. něm. KUKLÍK, Jan

GEBHART, Jan 4242 Jan Gebhart, Jan Kuklík. - In: Český časopis
Česká společnost a evropská povstání v roce historický. - Roč. 91, č. 3 (1993), s. 417-441.
1944 / Jan Gebhart. - In: SNP v pamäti národa. -
Bratislava : International, 1994. - 388 s. - S. GEBHART, Jan 4251
337-341. - Akce: [Vědecká konference]. V tieni hákového kríža : Prvé obdobie Böhmen
Donovaly. 26.04.1994-28.04.1994. und Mähren / Jan Gebhart. - In: Historická

GEBHART, Jan 4243
Česko-slovenské vztahy v letech 1939-1943 GEBHART, Jan 4252
očima odboje / Jan Gebhart. - In: Slovensko v Válka a Československo / Jan Gebhart. - In:
rokoch druhej svetovej vojny. - Bratislava, Druhá světová válka a její důsledky. - Praha :
1991. - S. 91-96. - Akce: [Vědecké sympozium]. Historický ústav AV ČR, 1995. - S. 8-14. -
Častá. 06.11.1990- 07.11.1990. Akce: [Vědecký seminář]. Praha. 20.03.1995.

dějiny. - Roč. 3, (1995), s. 129-138. - Res. něm.,

Jan Kuklík. - In: Historické listy. - Roč. 4,

O Slovensku v letech 1939-1945 / Jan Gebhart,

Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz bojovníků

Počátky Národního souručenství v roce 1939 /

revue. - Roč. 3, č. 7 (1992), s. 15-17.



( 247 ) IV.B 1939-1945

GEBHART, Jan 4253 GONĚC, Vladimír 4260
Vojáci a druhý čs. odboj. [1], Tři králové: Představy slovenských povstaleckých složek
Balabán - Mašín - Morávek. [2], Zklamání a o státoprávním uspořádání v souvislostech
nové naděje. [3], Obrana národa - etapa evropského odboje / Vladimír Goněc. - In:
budování. [4], Objekt zájmu - Polsko. [5], Slovensko na konci druhej svetovej vojny. -
Povstání v Protektorátu v září 1939? / Jan Bratislava : Historický ústav SAV, 1994. - S.
Gebhart. - In: Vojenské rozhledy. - Roč. 2, č. 154-162.
9-10 (1993), s. 100-111 ; 102-112. - Roč. 3, č. 2,
4, 7 (1994) s. 78-88 ; 159-169 ; 100-109. GOSHEN, Seev 4261

GILBERT, Martin 4254 Seev Goshen. - In: Mezinárodní vědecká
Reakce spojenců na zprávu Wetzlera a Vrby / konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ.,
Martin Gilbert. - In: Terezínský rodinný tábor v 1995. - 305 s. - S. 118-124. - Res. čes. - Akce:
Osvětimi- Birkenau / Ed. Toman Brod, Miroslav Akce Nisko v historii „konečného řešení
Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace židovské otázky“. Ostrava.
Terezínská iniciativa, 1994. - 203 s. - S. 19.10.1994-21.10.1994.
125-134. - (Terezínská iniciativa) - Akce:
[Mezinárodní konference]. Praha. GÖTTINGER, Vojtěch - 4262
07.03.1994-08.03.1994. MACH, Zdeněk - MIKULKA, Jiří

GLAZAR, Richard 4255 v rámci Československé zbrojní akce v letech
Přestupní stanice Terezín - konečná stanice Tre- 1939-1945 / Vojtěch Göttinger, Zdeněk Mach,
blinka / Richard Glazar. - In: Terezín v Jiří Mikulka. - In: Forum Brunense. - (1992), s.
„konečném řešení židovské otázky“. - Praha : 143-151. - Res. angl., něm.
Logos, 1992. - 228 s. - S. 166-170. - Akce:
[Mezinárodní konference]. Terezín. 1991. GRACOVÁ, Blažena 4263

GOLDSCHEIDER, František 4256 / Blažena Gracová. - In: Sborník prací filoz. fak.
...na všem jsou vinni Židi a cyklisti aneb : Ostravské univ. : Řada C. - Roč. 130, č. 27
Divadlo v ghettu Terezín / František (1992), s. 37-51.
Goldscheider. - In: Židovská ročenka. -
(5752=1991/1992), s. 87-90. GRACOVÁ, Blažena 4264

GOLDSCHEIDER, František 4257 Moravské Ostravy / Blažena Gracová. - In:
...na všem jsou vinni Židi a cyklisti aneb Historica : Historie. - Roč. 1, (1993), s. 95-104. -
Divadlo v ghettu Terezín / František (Acta fac. philosophicae Universitatis
Goldscheider. - In: Proměny. - Roč. 27, č. 1 Ostraviensis ; 139) - Res. něm.
(1990), s. 120-133.

GOŇCOVÁ, Marta 4258 Osudy Cikánů z Těšínska v letech druhé světové
Čo s národnou štátnosťou? : Z úvah európskeho války / Blažena Gracová. - In: Těšínsko. - Č. 2
odboja za druhej svetovej vojny / Marta (1992), s. 29-30.
Goňcová. - In: Sborník Vojenské akademie v
Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní GRACOVÁ, Blažena 4266
Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, Počátek války a zásobování obyvatel Ostravska
Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie, a Těšínska / Blažena Gracová. - In: Těšínsko. -
1994. - 469 s. - S. 139-143. - Res. něm. - Akce: Č. 1 (1994), s. 2-7.
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

GOŇCOVÁ, Marta 4259 PRZYBYLOVÁ, Blažena
K formovaniu ideológie tzv. slovenského Problémy každodenního života ostravských
národného socializmu po roku 1939 / Marta židovských obyvatel v prvních letech okupace /
Goňcová. - In: Sborník Vojenské akademie v Blažena Gracová, Blažena Przybylová. - In:
Brně. - Č. 3 (1991), s. 49-59. Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. -

Die Nisko-Aktion, Mythos und Wirklichkeit /

Odbojová činnost zaměstnanců Zbrojovky Brno

Česká společnost a napadení Polska v září 1939

Jak změnila nacistická okupace život obyvatel

GRACOVÁ, Blažena 4265

GRACOVÁ, Blažena - 4267

Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S.
234-252. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko v



( 248 ) IV.B 1939-1945

historii „konečného řešení židovské otázky“. v letech 1941-1945. 1-2 / Andělín Grobelný. -
Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994. In: Terezínské listy. - Roč. 18, (1990), s. 32-49. -

GRACOVÁ, Blažena 4268 tábora Gross-Rossen.
Slovenské národní povstání v interpretaci
českého protektorátního tisku / Blažena GROBELNÝ, Andělín 4277
Gracová. - In: Sborník Vojenské akademie v Několik zpráv o politických událostech v
Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední Ostravě roku 1939 / Andělín Grobelný. - In:
Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská Časopis Slezského zemského muzea : Ser. B
akademie, 1993. - 346 s. - S. 247-251. - Res. Vědy historické. - Roč. 42, č. 3 (1993), s.
něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno. 237-242. - Res. něm.
04.02.1993.

GRACOVÁ, Blažena 4269 Revírní bratrská pokladna v Orlové v letech
Velká propagační akce s písmenem „V“ / 1938- 1945 / Andělín Grobelný. - In: Těšínsko. -
Blažena Gracová. - In: Těšínsko. - Č. 4 (1995), Č. 3 (1992), s. 17-20.
s. 27-28.

GRACOVÁ, Blažena 4270 Struktura české společnosti v období nacistické
Vznik slovenského státu roku 1939 a okupace 1939-1945 / Andělín Grobelný. - In:
každodenní život obyvatel Ostravska / Blažena Odrodźenie państwowośći i przemiany struktur
Gracová. - In: Sborník Vojenské akademie v społecznych w Polsce i Czechosłowacji
Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní 1918-1945. - Warszawa : Instytut Historii PAN,
Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, 1991. - S. 84-101.
Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,
1994. - 469 s. - S. 293-299. - Res. něm. - Akce: GROBELNÝ, Andělín 4280
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994. Třinecké železárny 1938-1945 / Andělín

GRACOVÁ, Blažena 4271 - 112 s. : tab. - (Dějiny Slezska : Řada A ; Sv. 1)
Zásobování Moravské Ostravy potravinami v
prvních letech okupace / Blažena Gracová. - In: GRULICH, Rudolf 4281
Ostrava. - Roč. 17, (1995), s. 140-157. Sudetendeutsche vor Hitlers Tribunal / Rudolf

GRACOVÁ, Blažena 4272 Tschechen und Deutsche historische Tabus. -
Zásobování obyvatel Ostravska a Těšínska v 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349
roce 1940 / Blažena Gracová. - In: Těšínsko. - s. - S. 252-259. - Akce: Bílá místa - mezery a
Č. 2 (1994), s. 12-18. tabu v německo-českých dějinách [Konference].

GRACOVÁ, Blažena 4273
„Židovská otázka“ na stránkách ostravského GRULICH, Rudolf 4282
Českého slova v letech 1939-1942 / Blažena Sudetští Němci před Hitlerovým tribunálem /
Gracová. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. Rudolf Grulich. - In: Češi a Němci historická
114, č. 2 (1995), s. 339-352. - Res. něm. tabu = Tschechen und Deutsche historische

GRIEGER, Manfred 4274 1995. - 349 s. - S. 260-265. - Akce: Bílá místa -
Anton Burger - ein österreichischer Dientsmann mezery a tabu v německo-českých dějinách
/ Manfred Grieger. - In: Theresienstädter. - [Konference]. Jihlava. 04.1994.
Praha : Academia, 1995. - 333 s. - S. 241-248.

GROBELNÝ, Andělín 4275 Tschechoslowakei / Eva Schmidt-Hartmann. -
Českoslovenští občané v nacistické věznici v In: Dimension des Völkermords / Ed. Wolfgang
Kladsku / Andělín Grobelný. - In: Terezínské Benz. - München, 1991. - S. 353-380.
listy. - Roč. 20, (1992), s. 53-66.

GROBELNÝ, Andělín 4276 Zastírání a zlehčování faktů : konec židovské
Koncentrační tábor Gross-Rossen a občané ČSR části obyvatelstva v českých zemích podle

Roč. 19, (1991) s. 34-63 ; příl. Vězňové konc.

GROBELNÝ, Andělín 4278

GROBELNÝ, Andělín 4279

Grobelný. - Opava : Slezský ústav ČSAV, 1990.

Grulich. - In: Češi a Němci historická tabu =

Jihlava. 04.1994.

Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,

HAHNOVÁ, Eva 4283

HAHNOVÁ, Eva 4284



( 249 ) IV.B 1939-1945

vybraných českých a sudetoněmeckých HANAK, Harry 4292
publikací / Eva Schmidt- Hartmannová. - In: President Beneš, Britové a budoucnost Česko-
Cesta do katastrofy / Ed. Ivona Řezanková, slovenska 1939-1945 / Harry Hanak. - In:
spolupr. Václav Kural. - Praha : Ústav Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 1 (1995), s.
mezinárodních vztahů, [1993]. - 188 s. - S. 13-39. - Res. angl.
101-111. - Akce: 3. konference česko-německé
historické komise. Štiřín. HANZLÍK, František 4293
07.10.1992-09.10.1992. K historii řešení otázky postavení Slováků v

HAHNOVÁ, Eva 4285 přelomu let 1944-1945 / František Hanzlík. - In:
Ztráty československého židovského Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,
obyvatelstva 1938-1945 / Eva Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. -
Schmidt-Hartmannová. - In: Osud Židů v Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S.
protektorátu. - Praha : Trizonia, 1991. - 160 s. - 259-264. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
S. 81-116. konference]. Brno. 04.02.1993.

HAIS, Ivo 4286 HANZLÍK, František 4294
Český farmaceutický výzkum v době II. světové Kráže spravodajskej služby : Pôsobenie
války a po ní : Vzpomínky pozorovatele / Ivo obávanej inštitúcie v československej armáde /
Hais. - In: Příspěvky k historii František Hanzlík. - In: Historická revue. - Roč.
československého chemického průmyslu. - Roč. 5, č. 5 (1994), s. 20-22.
23, (1994), s. 64-93.

HÁJKOVÁ, Alena 4287 Mýty a skutečnosti o perzekuci generálů a dů-
„Forschen sie doch bitte nach...“ / Alena stojníků za okupace a jejich účast v odboji ve 2.
Hájková. - In: Theresienstädter. - Praha : světové válce / František Hanzlík. - In:
Academia, 1995. - 333 s. - S. 187-193. Vojenské rozhledy. - Roč. 3, č. 10 (1994), s. 1-9.

HÁJKOVÁ, Alena 4288 HANZLÍK, František 4296
Příběh skupiny Otakara Weisla / Alena Hájková. Uplatňování sovětského vlivu na budování čs.
- In: Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. branné moci koncem roku 1944 a v roce 1945 /
- Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. František Hanzlík. - In: Sborník Vojenské
266-275. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko v akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a
historii „konečného řešení židovské otázky“. východní Evropa ve 20. století / Uspoř.
Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994. Stanislav Vodička. - Brno : Vojenská akademie,

HÁJKOVÁ, Alena 4289 [Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.
Sedm statečných / Alena Hájková. - In: Terezín
v „konečném řešení židovské otázky“. - Praha : HANZLÍK, František 4297
Logos, 1992. - 228 s. - S. 191-198. - Akce: V prepadlisku vojny : Osudy povstaleckých ge-
[Mezinárodní konference]. Terezín. 1991. nerálov / František Hanzlík. - In: Historická

HALAMA, Václav 4290
Dokumenty o zásobování parašutistů Neobsazeno 4298
výsadkových skupin Anthropoid a Silver A
brněnskými odbojáři / Ed. Václav Halama. - In: HANZLÍK, František 4299
Morava v boji proti fašismu. 2. - Brno : Vládní vojsko nejen v Itálii / František Hanzlík.
Moravské zemské muzeum, 1990. - S. 219-224. - In: Sborník Vojenské akademie v Brně. - Č. 2

HALAMA, Václav 4291
Chronologie zrady : Osudy výsadku Karla HANZLÍK, František 4300
Hovůrky a podpůrné odbojové sítě na Moravě / Vytváření podmínek pro budování nové česko-
Václav Halama. - In: Morava v boji proti slovenské armády koncem roku 1944 a některé
fašismu. 2. - Brno : Moravské zemské muzeum, problémy realizace vojenské části KVP v roce
1990. - S. 37-68. 1945 / František Hanzlík. - In: Sborník Vojenské

nově vznikající československé armádě na

HANZLÍK, František 4295

1994. - 469 s. - S. 387-394. - Res. franc. - Akce:

revue. - Roč. 6, č. 1 (1995), s. 14-15.

(1992), s. 1-10.

vysoké školy. - Č. 1 (1990), s. 1-25.



( 250 ) IV.B 1939-1945

HAUNER, Milan 4301 HOLUB, Ota 4308
Beneš o válce a revoluci na počátku druhého Brno v březnu 1939 / Ota Holub. - In: Forum
exilu / Milan Hauner. - In: Češi v cizině. - Roč. Brunense. - (1990), s. 73-84. - Res. angl., rus.,
8, (1995), s. 45-60. - Res. angl. něm.

HEJL, František 4302 HOLÝ, Dušan - 4309
Totálně nasazená česká mládež v Říši a její NEČAS, Ctibor
cesta do Slovenského národního povstání Žalující píseň : O osudu Romů v nacistických
(1944-1945) / František Hejl. - In: Sborník koncentračních táborech / Dušan Holý, Ctibor
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Nečas. - Brno : Ústav lidové kultury ve
Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno : Strážnici, 1993. - 151 s., fotogr. - Vyd. ve
Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 237-246. spolupr. s Muzeem romské kultury.
- Res. angl. - Akce: [Mezinárodní konference].
Brno. 04.02.1993. HORÁČEK, Jiří 4310

HELEŠIC, František 4303 Horáček. - In: Numismatické listy. - Roč. 48, č.
Soupis českých letců narozených na Moravě a 2 (1993), s. 49-50. - Res. něm.
ve Slezsku, padlých za druhé světové války (2.
září 1939-9. květen 1945) / František Helešic. - HORVÁTHOVÁ-HOLOMKOVÁ, Jana 4311
In: Morava v boji proti fašismu. 2 / Red. Václav Usazování, integrace a konečná likvidace
Halama. - Brno : Moravské zemské muzeum, moravských Romů na příkladu historie
1990. - 373 s. - S. 231-258. romského tábora u Svatobořic na Kyjovsku /

HEUMOS, Peter 4304 holocaust / Uspoř. a k tisku připr. Hana
Der Diskurs der politischen Eliten und die Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej Sulitka. -
Struktur der Gesellschaft : Rudolf Bechyněs 1. vyd. - Praha : Desetiletí výchovy k lidským
Memorandum an Stalin vom 8. Januar 1945 / právům ; Brno : Muzeum romské kultury, 1995.
Peter Heumos. - In: Stránkami soudobých dějin - 85 s. - S. 51-54. - Akce: [Seminář]. Písek.
/ Připr. a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : 13.05.1995.
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s.
- S. 110-122. HRBEK, Jaroslav 4312

HOENSCH, Jörg K. 4305 zbraních SS / Jaroslav Hrbek. - In: Historie a
Základní rysy a fáze německé politiky vůči Slo- vojenství. - Roč. 40, č. 5 (1991), s. 107-115. -
vensku za 2. světové války / Jörg K. Hoensch. - Polem.: Označení, organizace a dislokace
In: Cesta do katastrofy / Ed. Ivona Řezanková, ozbrojených formací SS (Waffen-SS) [článek] /
spolupr. Václav Kural. - Praha : Ústav Vlastimil Schildberger [sr.] // Morava v boji
mezinárodních vztahů, [1993]. - 188 s. - S. proti fašismu. 2. - Brno, 1990, s. 293-314.
165-183. - Akce: 3. konference česko-německé
historické komise. Štiřín. HRBEK, Jaroslav 4313
07.10.1992-09.10.1992. Konec války a my / Jaroslav Hrbek. - In: Dějiny

HOFFMAN, Jaroslav 4306
K surovinovým potížím textilního průmyslu HRBEK, Jaroslav 4314
českého pohraničí v prvém období nacistické Operace Cultivate - přeprava 11. čs. pěšího
okupace / Jaroslav Hoffman. - In: Sborník praporu do Tobrúku / Jaroslav Hrbek. - In:
Severočeského muzea. - Roč. 10, (1991), s. Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 5 (1992), s.
91-122. - Res. něm. 141-144.

HOFFMAN, Jaroslav 4307 HRBEK, Jaroslav 4315
Veřejné zakázky a sudetoněmecký textilní Vodňanský incident : Ke vztahům amerických
průmysl v letech 1939-1941 / Jaroslav Hoffman. a sovětských vojsk v Čechách v roce 1945 /
- In: Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 29, Jaroslav Hrbek. - In: Historie a vojenství. - Roč.
(1994), s. 163-187. - Res. něm. 44, č. 4 (1995), s. 154-160.

Mince Protektorátu Čechy a Morava / Jiří

Jana Horváthová- Holomková. - In: Neznámý

K článkům V. Schildbergera o wehrmachtu a

a současnost. - Roč. 17, č. 3 (1995), s. 2-4.



( 251 ) IV.B 1939-1945

HÜBSCHMANNOVÁ, Milena 4316 CHLÁDKOVÁ, Ludmila 4324
Je opravdu třeba tolik utrpení? : Úvahy nad Terezínské děti - bilance / Ludmila Chládková. -
vzpomínkami slovenských Romů na druhou In: Terezín v „konečném řešení židovské
světovou válku / Milena Hübschmannová. - In: otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s. - S.
Neznámý holocaust / Uspoř. a k tisku připr. 144-148. - Akce: [Mezinárodní konference].
Hana Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej Terezín. 1991.
Sulitka. - 1. vyd. - Praha : Desetiletí výchovy k
lidským právům. - Brno : Muzeum romské CHLÁDKOVÁ, Ludmila 4325
kultury, 1995. - 85 s. - S. 71-79. - Akce: Terezínské ghetto / Ludmila Chládková ;
[Seminář]. Písek. 13.05.1995. Fotogr. a reprodukce Jana Nováková. - Praha :

HUDECOVÁ, Dagmar - 4317 (Dokumenty ; Sv. 225) - Vyd. pro Památník
HAVEL, Jan Terezín.
Závěr druhé světové války na území
Československa / Dagmar Hudecová, Jan Havel. CHRISTOVÁ, Ľubica 4326
- Plzeň : Krajský pedagogický ústav, 1990. - 16 Gardy slovenskej slobody / Ľubica Christová. -
s. [rozmn.]. In: Slovácko. - Roč. 31, (1989 vyd. 1990), s.

HUŇÁČEK, Mil. 4318
Nezapomeňme / Mil. Huňáček. - In: Zprávy INDRA, Bohumír 4327
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 29, č. 11/12 Židovská náboženská obec v Hranicích za
(1994), s. 280-281. okupace republiky a její násilná likvidace

HUŇÁČEK, Zdeněk 4319 Vlastivědné listy. - Roč. 16, č. 1 (1990), s.
Boj o Prahu - 5. květen 1945 / Zdeněk Huňáček. 15-17.
- In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 4 (1990),
s. 48-67. IVANOV, Miroslav 4328

HUŇÁČEK, Zdeněk 4320 Heydrich / Miroslav Ivanov ; Aus dem Tschech.
Český domácí odboj v letech 1939-1945 a vývoj v. Hugo Kaminský. - Berlin : Ed. Q, 1993. - 413
názorů na poválečné uspořádání společného s. : fotogr.
státu Čechů a Slováků / Zdeněk Huňáček. - In:
Slovensko v rokoch druhej svetovej vojny / JABLONICKÝ, Jozef 4329
Zost. Valerián Bystrický. - Bratislava : Husák v rezistencii 1939-1943 / Jozef
Slovenská národná rada, 1991. - 169 s. - S. Jablonický. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3
97-101. - Akce: [Vědecká konference]. Častá. (1993/1994), s. 222-235. - Res. angl.
06.11.1990-07.11.1990.

HUŇÁČEK, Zdeněk 4321 Kto bol generál Kalina / Jozef Jablonický. - In:
Útok nacistických bojových skupin na Prahu Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 2 (1991),
v květnu 1945 / Zdeněk Huňáček. - In: Historie s. 134-142.
a vojenství. - Roč. 39, č. 6 (1990), s. 27-51.

HYNDRÁKOVÁ, Anna 4322 Neúspešná misia v Moskve : Snaha o spojenie.
The Jewish Press in the Protectorate of Bohemia 1-3 / Jozef Jablonický. - In: Historie a vojenství.
and Moravia : 1939-1945 / Anna Hyndráková. - - Roč. 39, č. 2-4 (1990), s. 26-45 ; 22-45 ; 23-47.
In: Review of the Society for the History of
Czechoslovak Jews. - Roč. 6, (1993/1994), s. JABLONICKÝ, Jozef 4332
53-68. Za čest generála Viesta / Jozef Jablonický. - In:

CHLÁDKOVÁ, Ludmila 4323 98-118.
The Terezín Ghetto / Ludmila Chládková ; Do
angl. přel. Vlasta Basetlíková ; Fotogr. Jana JANÁČEK, František 4333
Nováková. - Praha : Naše vojsko, 1991. - 47 s : Kolaborace let 1939-1945 a její dnešní kome-
fotogr., tab. - (Documents ; 227) morace v České republice / František Janáček. -

Naše vojsko, 1991. - 46 s. : fotogr. -

19-20. - Res. něm., rus.

nacisty v roce 1942 / Bohumír Indra. - In:

Der Henker von Prag : Das Attentat auf

JABLONICKÝ, Jozef 4330

JABLONICKÝ, Jozef 4331

Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 4 (1990), s.

In: Tvar. - Roč. 4, č. 29/30 (1993), s. 7-8.



( 252 ) IV.B 1939-1945

JANÁČEK, František 4334 JELÍNEK, Zdeněk 4343
Odboj a jeho paměť / František Janáček. - In: Kapitoly z historie odboje na Českomoravské
Dějiny a paměť - odboj a kolaborace za druhé vysočině / Zdeněk Jelínek. - Nové Město n.M. :
světové války / Eds. Françoise Mayer, Svaz bojovníků za svobodu, 1992. - 79 s. :
Marie-Elizabeth Ducreux. - Praha : Francouzský fotogr.
ústav pro výzkum ve společenských vědách,
1995. - 94 s. - S. 35-49. - (Cahiers du CeFReS ; JELÍNEK, Zdeněk 4344
6) Leškovice : Z historie partyzánské brigády

JANÁČEK, František 4335 Brod : Okresní vlastivědné muzeum ; Státní
Odboj a jeho paměť / František Janáček. - In: okresní archiv, 1994. - 192 s., [4] s. pl.
Tvar. - Roč. 3, č. 35/36 (1993), s. 1 a 4-5.

JANÁČEK, František - 4336 Operace Glucinium. 1-2 / Zdeněk Jelínek. - In:
NĚMEČEK, Jan Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 6 (1990), s.
Reality a iluze Benešovy „ruské“ politiky 52-81. - Roč. 40, č. 1 (1991) s. 77-105.
1939-1945 : Poznámky k některým klíčovým
událostem, rozhodnutím a činům / František JELÍNEK, Zdeněk 4346
Janáček, Jan Němeček. - In: Edvard Beneš - Operace Silver A / Zdeněk Jelínek. - Praha :
československý a evropský politik. - 1. vyd. - Naše vojsko, 1992. - 192 s. : fotogr. -
Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad pro evropskou (Dokumenty ; 228)
spolupráci, 1994. - 117 s. - S. 71-96.

JANOUŠEK, Vojtěch 4337 Richard Feder a terezínské ghetto / Zdeněk
Likvidace prostějovských židů po roce 1939 / Jelínek. - In: Terezín v „konečném řešení
Vojtěch Janoušek. - In: Zpravodaj muzea židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s.
Prostějovska. - Č. 2 (1991), s. 22-27. - S. 102-108. - Akce: [Mezinárodní konference].

JEJICH 4338
Jejich stín kráčí s námi : Medailóny bojovníků JELÍNEK, Zdeněk 4348
proti nacismu z jindřichohradeckého okresu, Tragédie kolínských Židů / Zdeněk Jelínek. - In:
kteří v zápase za svobodu položili život. - Sborník z historie Židů na Kolínsku. - Kolín : J.
Dačice : Městské muzeum ; Jindřichův Hradec : Drahovzal, 1992. - S. 144-153.
OV ČSPB, 1990. - 96 s. - (Jiskry ; Sv. 4)

JELÍNEK, Zdeněk 4339 Poslední zločin ostravského gestapa : Zákeřné
Cyril Musil : Kapitoly z historie odboje na zastřelení 18 skautů z Těšína před 50 lety /
Českomoravské vrchovině / Zdeněk Jelínek. - Karel Jiřík. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 21, č. 1
Nové Město n. M. : b.n., 1992. - 79 s. (1995), s. 6-9.

JELÍNEK, Zdeněk 4340 JIŘÍK, Karel 4350
Čeští parašutisté ze Západu věznění v Terezíně. Tragické události u jámy Trojice ve Slezské
[1]-3 / Zdeněk Jelínek. - In: Terezínské listy. - Ostravě / Karel Jiřík. - In: Moravskoslezský
Roč. 21-23, (1993-1995), s. 25-49 ; 54-83 ; kalendář. - Roč. 2, (1994), s. 90.
25-49 : obr. příl. - Res. angl., něm.

JELÍNEK, Zdeněk 4341 Letci Písecka na bojištích druhé světové války /
K historii Zpravodajské brigády / Zdeněk Zdeněk Jíša. - Písek : Prácheňské muzeum,
Jelínek. - In: Pražský sborník historický. - Roč. 1992. - 132 s.
25, (1992), s. 78-131.

JELÍNEK, Zdeněk 4342 Okupace čs. letišť v r. 1939 / Miloslav John. -
K problematice atentátu na Reinharda Cheb : Svět křídel, 1992. - 87 s. - (Letecký
Heydricha / Zdeněk Jelínek. - In: Historie a historik ; Sv. 2)
vojenství. - Roč. 40, č. 2 (1991), s. 65-101.

Mistra Jana Husa / Zdeněk Jelínek. - Havlíčkův

JELÍNEK, Zdeněk 4345

JELÍNEK, Zdeněk 4347

Terezín. 1991.

JIŘÍK, Karel 4349

JÍŠA, Zdeněk 4351

JOHN, Miloslav 4352



( 253 ) IV.B 1939-1945

JOŽÁK, Jiří 4353 Petra Kalvínská, Jan B. Uhlíř. - In: Historický
Američtí krajané a čs. odboj 1939-1945 / Jiří obzor. - Roč. 6, č. 9/10 (1995), s. 228-234 : 3
Jožák. - In: Češi v cizině. - Roč. 8, (1995), s. obr.
17-25.

JOŽÁK, Jiří 4354 Osuský kontra Beneš / Josef Kalvoda. - In:
Dějepis : Nová doba. 3, Druhá světová válka a Střední Evropa. - Roč. 10, č. 40 (1994), s. 60-71.
československý odboj / Jiří Jožák. - Praha :
Státní pedagogické nakl., 1993. - 99 s. : obr., KAMENEC, Ivan 4364
fotogr. Holocaust na Slovensku - porovnanie osudov

JOŽÁK, Jiří 4355 Kamenec. - In: Neznámý holocaust / Uspoř. a k
Dějepis pro 8. ročník základní školy : tisku připr. Hana Frištenská, Ilona Lázničková,
Prozatímní text. Díl 2, Druhá světová válka / Jiří Andrej Sulitka. - 1. vyd. - Praha : Desetiletí
Jožák. - Praha : Státní pedagogické nakl., 1991. - výchovy k lidským právům ; Brno : Muzeum
75 s. romské kultury, 1995. - 85 s. - S. 64-70. - Akce:

JOŽÁK, Jiří 4356
La guerre et la Résistance dans les publications KAMENEC, Ivan 4365
tchèques de 1990 à 1993 / Jiří Jožák. - In: La Idea československého štátu v slovenskej
Nouvelle Alternative. - Č. 32 (1993), s. 34-36. spoločnosti v rokoch 1943-1945 / Ivan

JOŽÁK, Jiří 4357 s. 171-182. - Res. něm., angl. - Akce:
K historii čs. zahraniční akce v USA : Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo
15.3.-1.9.1939 / Jiří Jožák. - In: Historie a logika dějin? Praha. 12.10.1993- 13.10.1993.
vojenství. - Roč. 40, č. 5 (1991), s. 43-77.

JUZA, Josef - 4358 „Konečné riešenie“ a Slovensko / Ivan
PTÁČEK, Josef Kamenec. - In: Terezín v „konečném řešení
Občané okresu Rychnov n.Kněžnou v židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s.
zahraničním odboji v letech 1936-1945 / Josef - S. 66-72. - Akce: [Mezinárodní konference].
Juza, Josef Ptáček. - Rychnov n.Kn. : Okresní Terezín. 1991.
úřad, 1993. - 214 s.

KALENDÁRIUM 4359 Politický systém a režim Slovenského štátu v
Kalendárium [březen 1939-září 1945]. - In: rokoch 1939-1945 / Ivan Kamenec. - In:
Národ se ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub Cestami česko- slovenské vzájemnosti. -
Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz bojovníků Liberec : Masarykova akademie, 1993. - 145 s. -
za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 108-109. - Zvl. S. 115-125.
příl. čtrnáctideníku Národní Osvobození.

KALUS, Jaromír - 4360 Riešenie židovskej otázky v prvom období
ŽÁČEK, Rudolf Slovenskej republiky (roky 1939-1940) / Ivan
Střetnutí s banderovci na Morávce / Jaromír Kamenec. - In: Mezinárodní vědecká
Kalus, Rudolf Žáček. - In: Těšínsko. - Č. 1 konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ.,
(1990), s. 17-20. 1995. - 305 s. - S. 183-190. - Res. něm. - Akce:

KALVÍNSKÁ, Petra - 4361 židovské otázky“. Ostrava. 19.10.1994-
UHLÍŘ, Jan B. 21.10.1994.
Vnitropolitické aspekty pražského povstání /
Petra Kalvínská, Jan B. Uhlíř. - In: Historický KAMENEC, Ivan 4369
obzor. - Roč. 6, č. 11/12 (1995), s. 271-275. : 3 Slovenský stát : 1939-1945 / Ivan Kamenec ; Ze
obr. slov. přel. Eva Vondrášková ; Doslov Robert

KALVÍNSKÁ, Petra - UHLÍŘ, Jan B. 4362 fotogr. - (Ad Fontes)
Vojenskopolitické aspekty Pražského povstání /

KALVODA, Josef 4363

rómskych a židovských obyvateľov / Ivan

[Seminář]. Písek. 13.05.1995.

Kamenec. - In: Moderní dějiny. - Roč. 2, (1994),

KAMENEC, Ivan 4366

KAMENEC, Ivan 4367

KAMENEC, Ivan 4368

Akce Nisko v historii „konečného řešení

Kvaček. - Praha : Anomal, 1992. - 143 s. :



( 254 ) IV.B 1939-1945

KAMENEC, Ivan - 4370 KÁRNÝ, Miroslav 4379
PREČAN, Vilém - ŠKORVÁNEK, Stanislav History of Vrba and Wetzler Auschwitz Report /
Vatikán a Slovenská republika 1939-1945 : Do- Miroslav Kárný. - In: The Tragedy of Slovak
kumenty / Sest. Ivan Kamenec, Vilém Prečan, Jews. - Banská Bystrica, 1992. - S. 175-196. -
Stanislav Škorvánek. - Bratislava : Slovak Akce: [Konference]. Banská Bystrica.
Academic Press, 1992. - 228 s. - Vyd. 25.03.1992-27.03.1992.
Historický ústav SAV a Ústav pro soudobé
dějiny ČAV. KÁRNÝ, Miroslav 4380

Neobsazeno 4371 Heydricha / Miroslav Kárný. - In: Protektorátní

KÁRNÝ, Miroslav 4372 Kárný, Jaroslava Milotová, Margita Kárná. -
Československé oběti německé okupace Praha : Tisková, ediční a propagační služba pro
1938-1945 / Miroslav Kárný. - In: Cesta do Archivní správu MV ČR, 1991. - 304 s. - S.
katastrofy / Ed. Ivona Řezanková, spolupr. 3-60.
Václav Kural. - Praha : Ústav mezinárodních
vztahů, [1993]. - 188 s. - S. 113-119. - Akce: 3. KÁRNÝ, Miroslav 4381
konference česko-německé historické komise. Kalendárium terezínského rodinného tábora v
Štiřín. 07.10.1992-09.10.1992. Birkenau : 1943-1944 / Miroslav Kárný. - In:

KÁRNÝ, Miroslav 4373 Ed. Toman Brod, Miroslav Kárný, Margita
Deutsche Juden in Theresienstadt / Miroslav Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace Terezínská
Kárný. - In: Theresienstädter / Ed. Miroslav iniciativa, 1994. - 203 s. - S. 190-198. -
Kárný, Raimund Kemper, Margita Kárná. - 1. (Terezínská iniciativa) - Akce: [Mezinárodní
vyd. - Praha : Nadace Terezínská iniciativa, konference]. Praha. 07.03.1994-08.03.1994.
1994. - 253 s. - S. 36-53.

KÁRNÝ, Miroslav 4374 KÁRNÁ, Margita
Flossenbürské komando v Panenských Kinder in Theresienstadt / Miroslav Kárný,
Břežanech / Miroslav Kárný. - In: Středočeský Margita Kárná. - In: Dachauer Hefte. - Roč. 9,
sborník historický. - Roč. 17, (1990), s. 148-156. (1993), s. 14-31.

KÁRNÝ, Miroslav 4375 KÁRNÝ, Miroslav 4383
Genocida českých židů / Miroslav Kárný. - In: Konečné řešení : Genocida českých židů v
Terezínská pamětní kniha / Ed. Miroslav Kárný, německé protektorátní politice / Miroslav
Z. Schindler, Margita Kárná. - Praha. - S. 19-54. Kárný. - Praha : Academia, 1991. - 182 s. : tab.

KÁRNÝ, Miroslav 4376 KÁRNÝ, Miroslav 4384
Geschichte des Theresienstädter Transports in Konference ve Wannsee a její místo v historii
die Schweiz, Februar 1945 / Miroslav Kárný. - „Konečného řešení“ / Miroslav Kárný. - In:
In: Judaica Bohemiae. - Roč. 27, č. 1/2 (1991), Ročenka obecných dějin. - Roč. 1, (1991), s.
s. 4-16. 247-286.

KÁRNÝ, Miroslav 4377 KÁRNÝ, Miroslav 4385
Heydrichova cesta do Paříže (5.5.1942) / Lidské ztráty československých židů v letech
Miroslav Kárný. - In: Historie a vojenství. - 1938-1945 / Miroslav Kárný. - In:
Roč. 41, č. 3 (1992), s. 95-108. Československý časopis historický. - Roč. 89, č.

KÁRNÝ, Miroslav 4378
Historie osvětimské zprávy Wetzlera a Vrby / KÁRNÝ, Miroslav 4386
Miroslav Kárný. - In: Tragédia slovenských Neobjasněné záhady jedné osudové zprávy / Mi-
Židov. - Banská Bystrica, 1992. - S. 167-186. - roslav Kárný. - In: Terezínské listy. - Roč. 20,
Akce: [Konference]. Banská Bystrica. (1992), s. 11-31.
25.03.1992-27.03.1992.

Hlavní rysy okupační politiky Reinharda

politika Reinharda Heydricha / Ed. Miroslav

Terezínský rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau /

KÁRNÝ, Miroslav - 4382

3 (1991), s. 410-420.

KÁRNÝ, Miroslav 4387
Obóz familijny w Brzezince (BIIb) dla Żydów



( 255 ) IV.B 1939-1945

z getta Theresienstadt / Miroslav Kárný. - In: KÁRNÝ, Miroslav 4396
Zeszyty Oświecimskie. - Roč. 20, (1993), s. Tábor Nisko a plán „říšského ghetta“ / Miroslav
123-215. Kárný. - In: Mezinárodní vědecká konference. -

KÁRNÝ, Miroslav 4388 s. - S. 106-117. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko
Osvětim 1940-1945 : [kalendárium] / Miroslav v historii „konečného řešení židovské otázky“.
Kárný. - In: Roš chodeš. - Roč. 57, (únor 1995), Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994.
s. 7-9.

KÁRNÝ, Miroslav 4389 Terezín : Koncentrační tábor a ghetto / Miroslav
Osvětimská zpráva a osudy terezínského Kárný. - In: Národní osvobození. - Č. 49-52
rodinného tábora v Birkenau / Miroslav Kárný. - (1990), s. 8 ; 8 ; 16. - Č. 1-2 (1991) s. 8 ; 8.
In: Vlastivědný sborník Litoměřicko. - Roč. 26,
(1990 vyd. 1991), s. 179-209. - Res. něm. KÁRNÝ, Miroslav 4398

KÁRNÝ, Miroslav 4390 Miroslav Kárný. - In: Terezínské listy. - Roč.
„Pracovní“ či „zaopatřovací“ Terezín? : Iluze 19, (1991), s. 9-23.
a reality tzv. produktivního ghetta / Miroslav
Kárný. - In: Vlastivědný sborník Litoměřicko. - KÁRNÝ, Miroslav 4399
Roč. 25, (1989 vyd. 1990), s. 95-107. Terezínský rodinný tábor v „konečném řešení“ /

KÁRNÝ, Miroslav 4391 v Osvětimi-Birkenau / Ed. Toman Brod,
Die Protektoratsregierung und die Miroslav Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. -
Verordnungen des Reichsprotektors über das Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. -
jüdische Vermögen / Miroslav Kárný. - In: 203 s. - S. 35-49. - (Terezínská iniciativa) -
Judaica Bohemiae. - Roč. 29, č. 1/2 (1993 vyd. Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.
1994), s. 54-66. 07.03.1994-08.03.1994.

KÁRNÝ, Miroslav 4392 KÁRNÝ, Miroslav - 4400
Reflexion zur Situation der Häftlinge bei der KÁRNÁ, Margita
„Vernichtung durch Arbeit“ / Miroslav Kárný. - Terezínští dětští vězňové / Miroslav Kárný,
In: Gedenkstätten-Rundbrief. - Č. 51 (1992), s. Margita Kárná. - In: Terezínské listy. - Roč. 22,
1-4. (1994), s. 25-40. - Res. angl., něm.

KÁRNÝ, Miroslav 4393 KÁRNÝ, Miroslav 4401
Der „Reichsausgleich“ in der deutschen Protek- Die Theresienstädter Herbsttransporte /
toratspolitik / Miroslav Kárný. - In: Europa und Miroslav Kárný. - In: Theresienstädter / Ed.
der „Reichseinsatz“. - Essen : Klartext, 1991. - Miroslav Kárný, Raimund Kemper, Margita
S. 26-50. Kárná. - Praha : Nadace Terezínská iniciativa,

KÁRNÝ, Miroslav 4394
Die Rolle der Kollaboration in der deutschen KÁRNÝ, Miroslav 4402
Okkupationspolitik im Protektorat Böhmen und Transport terezínských vězňů do Švýcarska v
Mähren / Miroslav Kárný. - In: Europa unter únoru 1945 / Miroslav Kárný. - In: Litoměřicko.
Hakenkreuz : Okkupation und Kollaboration - Roč. 27/29, (1991/1993 vyd. 1995), s. 131-148.
(1938-1945). - Berlin : Bundesarchiv, 1994. - S.
149-163. KÁRNÝ, Miroslav 4403

KÁRNÝ, Miroslav 4395 Okkupation / Miroslav Kárný. - In: Der Weg in
Das SS-Wirtschafts-Verwaltungshauptamt : die Katastrophe / Hrsg. Detlef Brandes, Václav
Verwalter- der KZ-Häftlingsarbeitkräfte und Kural. - Essen : Klartext, 1994. - S. 151-160.
Zentrale des SS-Wirtschaftskonzerns / Miroslav
Kárný. - In: Deutsche Wirtschaft. - Hamburg, KÁRNÝ, Miroslav 4404
1991. - S. 153-169. „Vernichtung durch Arbeit“ in Leitmeritz : Die

1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305

KÁRNÝ, Miroslav 4397

Terezín a terezínský rodinný tábor v Osvětimi /

Miroslav Kárný. - In: Terezínský rodinný tábor

1995. - 334 s. - S. 7-37.

Die tschechoslowakischen Opfer der deutschen

SS-Führungsstabe in der deutschen Kriegs-
wirtschaft / Miroslav Kárný. - In: 1999 :



( 256 ) IV.B 1939-1945

Zeitschrift f. Sozialgeschichte des 20. u. 21. KISIELEWSKI, Tadeusz 4415
Jahrhunderts. - Roč. 4, (1993), s. 37-61. Cíle polské politiky za druhé světové války a

KÁRNÝ, Miroslav 4405 - In: Střední Evropa. - Roč. 8, č. 26 (1992), s.
The Vrba and Wetzler Report / Miroslav Kárný. 37-44.
- In: Anatomy of the Auschwitz Death Camp /
Eds. Y. Gutman, M. Berenbaum. - Bloomington, KLADIVA, Václav 4416
1994. - S. 553-568. Vzpomínka na události a oběti heydrichiády v

KÁRNÝ, Miroslav 4406 vlastivědných prací z Podblanicka. - Roč. 33,
Die Wannsee-Konferenz nach einem halben (1993), s. 213-217. - Akce: [Výstava]. Ouběnice.
Jahrhundert / Miroslav Kárný. - In: Judaica 07.1992.
Bohemiae. - Roč. 28, (1992), s. 35-52.

KÁRNÝ, Miroslav 4407 Konečná stanice Auschwitz-Birkenau / Vlasta
Z terezínského kalendária / Připr. Miroslav Kladivová. - Olomouc : Pedag. fak. Univ.
Kárný. - In: Židovská ročenka. - Palackého, 1994. - 125 s. : obr.
(5752=1991/1992), s. 61-66.

KÁRNÝ, Miroslav 4408 Osudy židovských transportů ze Slovenska v
Z terezínského kalendária / Miroslav Kárný. - Osvětimi / Vlasta Kladivová. - In: Tragédia
In: Roš chodeš. - Roč. 53, (říjen 1991), s. 4-5. slovenských Židov. - Banská Bystrica, 1992. -

KASTNER, Quido 4409 sympozium]. Banská Bystrica.
Roudnice nad Labem v roce 1945 : K 50. výročí 25.03.1992-27.03.1992.
skončení druhé světové války / Quido Kastner. -
In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 5, KLIBAŃSKI, Bronka 4419
(1995), s. 30-36. Kinder aus dem Ghetto Białystok in

KAŠPAR, Zdeněk 4410 Theresienstädter. - Praha : Academia, 1995. -
Bohumil Hubáček narozen 4.8.1896 / Z. Kašpar. 333 s. - S. 93-106.
- In: Zpravodaj muzea Prostějovska. - Č. 1
(1990), s. 40. KLIMEK, Antonín 4420

KAŠPAR, Zdeněk 4411 dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 255-258. -
Odboj na Prostějovsku - pokusy a omyly / Res. angl.
Zdeněk Kašpar. - In: Zpravodaj muzea
Prostějovska. - Č. 1 (1994), s. 28-32. KLIMEK, Antonín 4421

KDYNĚ 4412 Slováků v obnovené ČSR (v době před
Kdyně v máji 1945 / Úvod Marta Zemanová. - povstáním na Slovensku roku 1944) / Antonín
Kdyně : SKP Modrá hvězda, 1992. - 17 s. : Klimek. - In: Slovensko na konci druhej
fotogr., mp. svetovej vojny. - Bratislava : Historický ústav

KELLNER, Ludvík 4413
K otázce perzekuce Židů v maďarských KLIMEK, Antonín 4422
pracovních táborech (1940-1945) / Ludvík Plány Edvarda Beneše na poválečný vývoj
Kellner. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 2 Československa : Od návratu z Moskvy v lednu
(1991), s. 127-133. 1944 do povstání na Slovensku / Antonín

KERENOVÁ, Nili 4414 (1993), s. 25-31.
Pedagogická poéma / Nili Kerenová. - In:
Terezín v „konečném řešení židovské otázky“. - KLIMEK, Antonín 4423
Praha : Logos, 1992. - 228 s. - S. 131-136. - Plány Edvarda Beneše na poválečný vývoj
Akce: [Mezinárodní konference]. Terezín. 1991. Československa : Od návratu z Moskvy v lednu

politika Edvarda Beneše / Tadeusz Kisielewski.

Ouběnicích / Václav Kladiva. - In: Sborník

KLADIVOVÁ, Vlasta 4417

KLADIVOVÁ, Vlasta 4418

328 s. - S. 139-166. - Akce: [Mezinárodní

Theresienstadt / Bronka Klibański. - In:

Cesta k odsunu / Antonín Klimek. - In: Soudobé

Názory Edvarda Beneše na soužití Čechů a

SAV, 1994. - S. 56-64.

Klimek. - In: Střední Evropa. - Roč. 9, č. 30

1944 do povstání na Slovensku / Antonín



( 257 ) IV.B 1939-1945

Klimek. - In: Edvard Beneš a střední Evropa. - Odboj v Explosii, akc. továrně na látky výbušné
Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a v Semtíně u Pardubic a osvobození semtínských
politiku, 1994. - 121 s. - S. 77-85. - Akce: podniků / Marta Kohárová. - In: Listy katedry
Politika dr. Edvarda Beneše a střední Evropa historie a Historického klubu pobočky Hradec
[Mezinárodní konference]. Praha. Králové. - Roč. 2, (1991), s. 36-43.
11.09.1992-13.09.1992.

KNAPP, Zdeněk Hanuš 4424 KOKOŠKA, Stanislav
Mezi nebem a mořem / Zdeněk Hanuš Knapp. - Spor o agenta A-54 : Kapitoly z dějin
Praha : Naše vojsko, 1994. - 107 s., 16 s. fotogr. československé zpravodajské služby / Jaroslav
příl. - (Ikarové ; Sv. 5) Kokoška, Stanislav Kokoška. - Praha : Naše

KNOTEK, František 4425
Vykonali humanitární dílo hodné obdivu : Z KOKOŠKA, Stanislav 4434
činnosti katolické charity v Roudnici n.L. / Americká válka v českém pohraničním hvozdu /
František Knotek. - In: Vlastivědný sborník Stanislav Kokoška. - In: Dějiny a současnost. -
Podřipsko. - Roč. 5, (1995), s. 60-62. Roč. 17, č. 5 (1995), s. 25-28 : 3 obr., 1 mp.

KOCIAN, Jiří 4426 KOKOŠKA, Stanislav 4435
„Benešova strana“ a „její“ prezident za druhé Americké dodávky zbraní Slovenskému
světové války / Jiří Kocian. - In: Moderní národnímu povstání / Stanislav Kokoška. - In:
dějiny. - Roč. 3, (1995), s. 159-171. - Res. něm., SNP v pamäti národa. - Bratislava :
angl. International, 1994. - S. 361-371. - Akce:

KOCIAN, Jiří 4427 26.04.1994-28.04.1994.
Program obnovy Československa v českém poli-
tickém spektru v letech 1939-1945 / Jiří Kocian. KOKOŠKA, Stanislav - 4436
- In: Moderní dějiny. - Roč. 2, (1994), s. KOKOŠKOVÁ, Jaroslava
163-170. - Res. něm., angl. - Akce: Česká národní rada a vojenská příprava
Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo Květnového povstání / Stanislav Kokoška,
logika dějin? Praha. 12.10.1993- 13.10.1993. Jaroslava Kokošková. - In: Historie a vojenství.

KOCOUREK, Ludomír 4428
Církev v situačních zprávách nacistických KOKOŠKA, Stanislav 4437
orgánů v Sudetech v letech 1938-1945 / Druhá historická zpráva o časopisu V boj /
Ludomír Kocourek. - In: Vlastivědný sborník Stanislav Kokoška. - In: V boj. Díl 3,
Podřipsko. - Roč. 5, (1995), s. 43-46. 1939-1941. - Praha, 1995. - S. I-XVIII.

KOHÁROVÁ, Marta 4429 KOKOŠKA, Stanislav 4438
Aktivní účast polského etnika na území severní K historii jednoho povstání / Stanislav Kokoška.
Moravy v boji proti nacistické okupaci / Marta - In: Reportér. - Roč. 5, č. 7 (1990), Příl. s.
Kohárová. - In: Sborník z mezinárodní I-XVI.
konference. - Zielona Góra, 1995.

KOHÁROVÁ, Marta 4430 NĚMEČEK, Jan - VÁCLAVŮ, Lubor
Národnostní problémy v Pardubicích 1939-1945 Letecká válka nad Čechami 1944-1945 /
/ Marta Kohárová. - In: Národnostní problémy Stanislav Kokoška, Jan Němeček, Lubor
v historii měst. - Prostějov, 1993. - S. 10-20. Václavů. - Pardubice, [1994]. - 24 s.

KOHÁROVÁ, Marta 4431 KOKOŠKA, Stanislav 4440
Semtínská Explosia za nacistické okupace / Luftwaffe v Čechách a na Moravě v závěrečném
Marta Kohárová. - In: Studie Vysoké školy období druhé světové války / Stanislav
pedagogické. - Roč. 2, č. 1 (1993), s. 43-66. Kokoška. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č.

KOHÁROVÁ, Marta 4432
Z dějin VCHZ Synthesia-Semtín, státní podnik :

KOKOŠKA, Jaroslav - 4433

vojsko, 1994. - 239 s. : fotogr.

[Vědecká konference]. Donovaly.

- Roč. 39, č. 1 (1990), s. 3-16.

KOKOŠKA, Stanislav - 4439

4 (1992), s. 80-102.



( 258 ) IV.B 1939-1945

KOKOŠKA, Stanislav 4441 In: Sborník Okresního muzea Blansko. - (1990),
Moravcova zpravodajská služba bez legend / s. 4-11. - Res. něm., angl.
Stanislav Kokoška. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 43, č. 6 (1994), s. 171-178. KOPOLD, Bedřich 4452

KOLÁŘ, Michal 4442 In: Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. -
Abdikace Edvarda Beneše / Michal Kolář. - In: Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S.
Střední Evropa. - Roč. 8, č. 27 (1993), s. 23-27. 207-212. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko v

KOMINEK, Milo 4443 Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994.
I pod oblohou je peklo : Dokumentace / Milo
Kominek. - Toronto : Moravia Publ., 1991. - 318 KORČEK, Ján 4453
s. K niektorým otázkam mocensko-represívneho

KONCENTRAČNÍ 4444 Ján Korček. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41,
Koncetrační tábor Wulkow 1944-1945 / Ernst č. 1 (1992), s. 46-77.
Weiss ...[aj.]. - Praha : Terezínská iniciativa,
1995. - 30 s. KORČEK, Ján 4454

KOPEČNÝ, Petr 4445 Slovenského štátu pred vypuknutím SNP :
Dvojí role partyzánského hnutí na území Česko- január-august 1944 / Ján Korček. - In: Soudobé
slovenska v letech 1943-1945 / Petr Kopečný. - dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994), s. 705-723. -
In: Pocta svobodě. - Brno : Masarykova univ., Res. angl.
1995. - S. 37-45. - Akce: [Pracovní setkání].
Brno. 09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ; KOŘALKA, Jiří 4455
08.06.1995. Das deutsche Reich im tschechischen und

KOPEČNÝ, Petr 4446 Deutsche Reich im Urteil der Großen Mächte
Gestapo v boji s výsadkovou skupinou Zinc / und europäischen Nachbarn / Hrsg. Klaus
Petr Kopečný. - In: Vlastivědný věstník Hildebrandt. - München : Oldenbourg, 1995. - S.
moravský. - Roč. 42, č. 1 (1990), s. 8-18. 85-105. - (Schriften des Historischen Kollegs :

KOPEČNÝ, Petr 4447
Ještě jednou ke Carbonu / Petr Kopečný. - In: KOŘALKOVÁ, Květa 4456
Jižní Morava. - Roč. 32, (1993), s. 328-329. Husovy oslavy před padesáti lety / Květa

KOPEČNÝ, Petr - 4448 27 (1990), s. 11 a 16.
VAŠEK, František
Mýty a skutečnost o odhalení parašutistů na KOŘALKOVÁ, Květa 4457
jihovýchodní Moravě / Petr Kopečný, František Stavba Sboru božích bojovníků v Táboře a její
Vašek. - In: Vlastivědný věstník moravský. - společenský význam / Květa Kořalková. - In:
Roč. 46, č. 2 (1994), s. 159-160. Táborský archiv. - Roč. 3, (1991), s. 52-68.

KOPEČNÝ, Petr 4449 KOSTLÁN, Antonín 4458
Operace Spelter a odbojová skupina Lenka-jih / Oběti české vědy v době druhé světové války /
Petr Kopečný. - In: Morava v boji proti fašismu. Antonín Kostlán. - In: Akademický bulletin AV
2. - Brno : Moravské zemské muzeum, 1990. - ČR. - Č. 8 (1995), Příl. 8 s.
S. 17-35.

KOPEČNÝ, Petr 4450 Bojové nasazení Československé samostatné
Rádiové protihry brněnského gestapa / Petr Ko- obrněné brigády z Velké Británie v závěrečné
pečný. - In: Forum Brunense. - (1990), s. fázi druhé světové války / Rostislav Kozílek. -
107-112. - Res. angl., rus., něm. In: Pocta svobodě. - Brno : Masarykova univ.,

KOPEČNÝ, Petr 4451 Brno. 09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ;
Střetnutí ve Žďárné 7.12.1944 / Petr Kopečný. - 08.06.1995.

Nejen utrpení, ale i odplata / Bedřich Kopold. -

historii „konečného řešení židovské otázky“.

aparátu slovenského štátu : 1943-august 1944 /

K pôsobeniu mocensko-represívneho aparátu

slowakischen Urteil / Jiří Kořalka. - In: Das

Kolloquien ; 33)

Kořalková. - In: Nedělní hlasatel. - Roč. 99, č.

KOZÍLEK, Rostislav 4459

1995. - S. 113- 118. - Akce: [Pracovní setkání].



( 259 ) IV.B 1939-1945

KOŽELUH, Josef 4460 KREJČOVÁ, Helena 4470
Podíl spojeneckých armád na osvobození Theresienstadt - film o „vzorném ghettu“ /
Plzně-jihu / Josef Koželuh. - In: Zpravodaj OM Helena Krejčová. - In: Iluminace. - Roč. 4, č.
Plzeň-jih. - Č. 1/2, 3 (1990), s. 1-142. 1(7) (1992), s. 37-55.

KRÁČMAR, Čestmír 4461 KROPÁČ, Jan 4471
Výstřely na Požárech : Válečná epizoda v křivo- Z dějin internačního tábora ve Svatobořicích /
klátských lesích / Čestmír Kráčmar. - Rakovník Jan Kropáč. - In: Malovaný kraj. - Roč. 31, č. 4
: Rabasova galerie, 1991. - 84 s. : fotogr. (1995), s. 16.

KRÁTKÝ, Karel 4462 KRUPKA, Václav 4472
Studenti zatčení dne 15. listopadu 1939 / Karel Hrdinná smrt velitele paraskupiny Silver A
Krátký. - In: 17. listopad 1939. - 1. vyd. - Brno : [Alfréd Bartoš] : Podle vyprávění Elišky
Doplněk, 1994. - 94 s. - S. 39-41. Dusilové a paní Kerhartové / Václav Krupka. -

KRÁTKÝ, Martin - 4463 č. 7/8 (1992), s. 163-165.
FOUD, Karel
Přišli jsme ze Západu / Martin Krátký, Karel KRUPKA, Václav 4473
Foud. - Plzeň : Západočeské muzeum, 1991. - Moje práce v odboji a spolupráce se skupinou
[50] s. : obr., fotogr. - Akce: [Výstava]. Plzeň. Silver A. 1-2 / Václav Krupka ; Ed. Zdeněk
04.1991-08.1991. Jelínek. - In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 4

KRÁTKÝ, Martin 4464
Výstroj čs. jednotky v Anglii v období II. KRŮTA, Václav 4474
světové války / Martin Krátký. - In: Sborník K výsadku skupin Bioscop, Bivouac a Steel u
Západočeského muzea v Plzni. - Roč. 9, (1992), Křivoklátu v roce 1942 / Václav Krůta. - In:
s. 19, obr. příl. Středočeský sborník historický. - Roč. 20, (1994

KRÁTKÝ, Martin 4465
Výzbroj československých vojáků v Anglii v KRYL, Miroslav 4475
období II. světové války / Martin Krátký. - In: Deportationen von Theresienstadt nach Maj-
Sborník Západočeského muzea v Plzni. - Roč. 9, danek / Miroslav Kryl. - In: Theresienstädter /
(1992), s. 20, obr. příl. Ed. Miroslav Kárný, Raimund Kemper, Margita

KRÁTKÝ, Vladislav 4466 iniciativa, 1994. - 253 s. - S. 74-89.
Neúspěšný nálet britského letectva na Škodovy
závody v Plzni dne 16. dubna 1943 / Vladislav KRYL, Miroslav 4476
Krátký. - In: Sborník Západočeského muzea v Obraz terezínských deportací na východ v
Plzni. - Roč. 9, (1992), s. 13-18, obr. příl. deníku Willyho Mahlera / Miroslav Kryl. - In:

KRAUS, Otta 4467 Ed. Toman Brod, Miroslav Kárný, Margita
Dětský blok v rodinném táboře v Birkenau / Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace Terezínská
Otta Kraus. - In: Terezínské listy. - Roč. 19, iniciativa, 1994. - 203 s. - S. 156-175. -
(1991), s. 31-33. (Terezínská iniciativa) - Akce: [Mezinárodní

KREJČOVÁ, Helena 4468
Čeští Židé a holokaust / Helena Krejčová. - In: KUKÁNOVÁ, Zlatuše 4477
Slovenské listy. - Roč. 3, č. 6 (1995), s. 10. Seznam žen popravených z rozhodnutí stanného

KREJČOVÁ, Helena - 4469 července 1942 / Zlatuše Kukánová. - In: Pražský
HYNDRÁKOVÁ, Anna sborník historický. - Roč. 23, (1990), s. 72-87.
Postoj Čechů k židům : Z politického
zpravodajství okupační správy a protektorátního KUKLÍK, Jan 4478
tisku v letech 1939-1941 / Helena Krejčová, Česká rezistence v přípravách Květnového
Anna Hyndráková. - In: Soudobé dějiny. - Roč. povstání / Jan Kuklík. - In: Společenské vědy ve
2, č. 4 (1995), s. 578-605. - Res. angl. škole. - Roč. 46, č. 8 (1989/1990), s. 227-232.

In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 27,

(1994), s. 95-125.

vyd. 1995), s. 61-72.

Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace Terezínská

Terezínský rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau /

konference]. Praha. 07.03.1994-08.03.1994.

soudu v Praze ve dnech 30. května až 3.



( 260 ) IV.B 1939-1945

KUKLÍK, Jan 4479 Naše vojsko, 1990. - 390 s. : fotogr. - 1. vyd.
Počátky vydávání dekretů prezidenta republiky 1977 v Institute of Contemporary Jewry,
v londýnském exilu / Jan Kuklík. - In: Pocta Jerusalem. - Vyd. též 1979 v nakl. Sixty-Eight
svobodě. - Brno : Masarykova univ., 1995. - Publ., Toronto.
S. 171-194. - Akce: [Pracovní setkání].
09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ; KULKA, Erich 4487
08.06.1995. Židé v československém vojsku na západě /

KUKLÍK, Jan 4480 Sidon. - Praha : Naše vojsko, 1992. - 254 s. :
Praha v době odboje / Jan Kuklík. - In: Acta fotogr., tab., grafy, mp.
Universitatis Carolinae. - Č. 4/5 (1987 vyd.
1990), s. 214-222. - (Z pomocných věd historic- KUNA, Milan 4488
kých ; 6/7) Hudba na hranici života / Milan Kuna. - Praha :

KUKLÍK, Jan 4481
Uznání československé exilové vlády v letech KUNC, Jan 4489
1940-1941 / Jan Kuklík. - In: Historický obzor. - Jan Masaryk a druhá světová válka / Jan Kunc. -
Roč. 6, č. 11/12 (1995), s. 265-271, 1 obr. In: Jan Masaryk a československá zahraniční

KUKLÍK, Jan [jr.] 4482 Praha : Vysoká škola ekonomická, 1991. - 97 s.
Vznik a uznání Československého národního - S. 27-33. - Akce: [Konference]. Praha.
výboru a prozatímní vlády v letech 1939-1940. 09.1991.
1-3 / Jan Kuklík [jr.]. - In: Historický obzor. -
Roč. 4, č. 10-12 (1993), s. 225-227 ; 256-260 ; KUNŠTÁT, Miroslav 4490
279-282. Epilog dějin teologické fakulty býv. německé

KULKA, Erich 4483 Kunštát. - In: Traditio et cultus. - Praha :
The Efforts of Jewish Fugitives to Stop the Karolinum, 1993. - S. 241-252. - Res. franc.
Shoah at Auschwitz / Erich Kulka. - In: The
Tragedy of Slovak Jews / Zost. Dezider Tóth. - KUPKA, Vladimír 4491
Banská Bystrica : Datei pre MK SR, 1992. - 322 Die Nutzung des tschechoslowakischen 4 CM
s. - S. 281-298. - Akce: [Mezinárodní Festungspak M36 durch die deutsche
sympozium]. Banská Bystrica. Wehrmacht / Vladimír Kupka. - In: Fortifikace a
25.03.1992-27.03.1992. obrana státu = Fortifications and defence of the

KULKA, Erich 4484 Armády ČR, 1995. - 120 s., obr. příl. - S.
Nisko a účast ostravských Židů v boji českoslo- 97-120. - Akce: [Mezinárodní konference].
venských vojsk proti nacistickému Německu Hradec Králové. 09.06.1993-11.06.1993.
v druhé světové válce / Erich Kulka. - In:
Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. - KURAL, Václav 4492
Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. K česko-německému vztahu v české politice
191-206. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko v 1938-1945 / Václav Kural. - In: Cesta do
historii „konečného řešení židovské otázky“. katastrofy / Ed. Ivona Řezanková, spolupr.
Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994. Václav Kural. - Praha : Ústav mezinárodních

KULKA, Erich 4485 konference česko-německé historické komise.
Úsilí židovských uprchlíků zastavit Šóá v Štiřín. 07.10.1992-09.10.1992.
Osvětimi / Erich Kulka. - In: Tragédia
slovenských Židov / Zost. Dezider Tóth. - KURAL, Václav 4493
Banská Bystrica : Datei pri MK SR, 1992. - 328 Místo společenství - konflikt! : Češi a Němci ve
s. - S. 291-306. - Akce: [Mezinárodní velkoněmecké říši a cesta k odsunu 1938-1945 /
sympozium]. 25.03.1992- 27.03.1993. Václav Kural. - Praha : Ústav mezinárodních

KULKA, Erich 4486
Židé v československé Svobodově armádě / KURAL, Václav 4494
Erich Kulka ; Doslov Toman Brod. - Praha : Pražský Abwehr proti odboji / Václav Kural. -

Erich Kulka ; Úvod Leo Pavlát ; Doslov Karol

Naše vojsko, 1990.

politika / Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. -

univerzity v Praze (1938-1945) / Miroslav

state. 1. - 1. vyd. - Praha : Historický ústav

vztahů, [1993]. - 188 s. - S. 71-88. - Akce: 3.

vztahů, 1994. - 295 s.



( 261 ) IV.B 1939-1945

In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 2 (1990), s. Z něm. přel. Toman Brod ; Úvod Simone de
126-139. Beauvoire. - Praha : Svoboda, 1991. - 174 s.

KURAL, Václav 4495 LAŠTOVKA, Vojtěch 4504
První stanné právo / Václav Kural. - In: Národ Obrana národa na českém západě 1939-1940 :
se ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub Čermín Faktografický záznam o vzniku, činnosti a
...[aj.]. - Praha : Český svaz bojovníků za zániku západočeské pobočky Obrany národa : K
svobodu, 1995. - 109 s. - S. 35-39. - Zvl. příl. 50. výročí událostí / Vojtěch Laštovka. - In:
čtrnáctideníku Národní Osvobození. Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 26,

KURUC, František 4496
Vatikán, Slovenský štát a Židia : K 45. výročiu LEDVINKA, Václav 4505
tragických udalostí / František Kuruc. - In: Květen 1945 v Praze / Václav Ledvinka. - In:
Střední Evropa. - Roč. 6, č. 15 (1990), s. 52-69. Praha. - Č. 5 (1990), s. 19.

KUX, Jan 4497 LEGNEROVÁ, Zorka 4506
Internační tábor Svatobořice / Jan Kux. - Svato- Pardubický repatriační vlak do Paříže :
bořice-Mistřín : Obecní úřad, 1995. - 200 s. : Vyprávění po 45 letech / Zorka Legnerová. - In:
fotogr. Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 25, č.

KVAČEK, Robert 4498
Evropské válečné jaro 1945 / Robert Kvaček. - LEIKERT, Jozef 4507
In: Společenské vědy ve škole. - Roč. 46, č. 8 A den se vrátil : Co následovalo po 17. listopadu
(1989/1990), s. 223-227. 1939 / Jozef Leikert ; Ze slov. přel. Blanka

KVAČEK, Robert 4499
Tragédie nejen Československa / Robert LESÁK, Vladimír 4508
Kvaček. - In: Národ se ubránil 1939-1945 / Letecký útok na Trhovou Kamenici / Vladimír
Připr. Jakub Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz Lesák. - In: Noviny Chrudimska. - (1994), s. 8.
bojovníků za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 9-14. -
Zvl. příl. čtrnáctideníku Národní Osvobození. LEXA, Stanislav 4509

LACINA, Vlastislav 4500 Lexa. - In: Výběr z prací členů Historického
Hospodářské škody způsobené Československu klubu při Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích.
nacistickým Německem v letech 1938-1945 / - Roč. 32, č. 2 (1995), s. 111-117.
Vlastislav Lacina. - In: Druhá světová válka a
její důsledky. - Praha : Historický ústav AV ČR, LHOTKA, Petr 4510
1995. - S. 15-16. - Akce: [Vědecký seminář]. Transporty českých Romů do cikánského tábora
Praha. 20.03.1995. v Letech / Petr Lhotka. - In: Neznámý holocaust

LADÝŘ, Ivan 4501 Lázničková, Andrej Sulitka. - 1. vyd. - Praha :
Půl století rozhlasu v Pardubicích / Ivan Ladýř. - Desetiletí výchovy k lidským právům ; Brno :
In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 30, Muzeum romské kultury, 1995. - 85 s. - S.
č. 5/6 (1995), s. 125-128. 45-50. - Akce: [Seminář]. Písek. 13.05.1995.

LANGBEIN, Hermann 4502 LINDA, Petr 4511
Možnosti a meze osvětimské rezistence / Patton byl váš nejlepší / Petr Linda. - Praha :
Hermann Langbein. - In: Terezínský rodinný Nakl. AB, 1991. - 173 s. : fotogr.
tábor v Osvětimi-Birkenau / Ed. Toman Brod,
Miroslav Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. - LIPSCHER, Ladislav 4512
Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1993. - Židia v slovenskom štáte 1939-1945 / Ladislav
203 s. - S. 73-79. - Akce: [Mezinárodní Lipscher ; Přel. Irma Knezlová, Magdaléna
konference]. Praha. 07.03.1994-08.03.1994. Pechová. - B.m. : Print-servis, 1992. - 254 s. :

LANZMANN, Claude 4503 dějiny ČSAV.
Zpráva o velikém neštěstí / Claude Lanzmann ;

(1990), s. 169-186.

5/6 (1990), s. 111-119.

Leikertová. - Bratislava : Astra, 1993. - 461 s.

Bitva u Majdaleny 8.-9. května 1945 / Stanislav

/ Uspoř. a k tisku připr. Hana Frištenská, Ilona

tab. - Vyd. ve spolupr. s Ústavem pro soudobé



( 262 ) IV.B 1939-1945

LOREK, Ilja 4513 právům ; Brno : Muzeum romské kultury, 1995.
Závěrečné slovo / Ilja Lorek. - In: 17. listopad - 85 s. - S. 57-63. - Akce: [Seminář]. Písek.
1939. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 95 s. - 13.05.1995.
S. 92-93.

LUKEŠ, Igor 4514 Vzpomínky - Terezín, Osvětim, Varšava,
Benesch, Stalin und die Komintern : Vom Mün- Dachau / Max Mannheimer. - In: Vlastivědný
chner Abkommen zum sborník okresu Nový Jičín. - Roč. 48, (1992), s.
Molotow-Ribbentrop-Pakt / Igor Lukes. - In: 46-78. - Res. čes., něm., angl.
Vierteljahrshefte für Zeitgeschichte. - Roč. 41,
č. 3 (1993), s. 325-353. MAREK, Jindřich 4523

LUŽA, Radomír V. 4515 seskupení Carbon na jihovýchodní Moravě v
Domácí odboj - Rada tří / Radomír Luža. - In: letech 1944-1945 / Jindřich Marek. - In: Morava
Národ se ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub v boji proti fašismu. 2. - Brno : Moravské
Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz bojovníků zemské muzeum, 1990. - S. 101-119.
za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 73-77. - Zvl. příl.
čtrnáctideníku Národní Osvobození. MAREK, Jindřich 4524

LUŽA, Radomír V. 4516 loterii o Prahu v květnu 1945 / Jindřich Marek. -
Domácí odboj v českých zemích v letech Praha : Melantrich, 1995. - 64 s. : fotogr.
1939-1945 / Radomír V. Luža. - In: Akademické
listy. - (Červen 1990), Příl. 3, s. 2-25. MAREŠ, Petr 4525
 Československo a jaltské mýty / Petr Mareš. -
LUŽA, Radomír V. 4517 In: Dějiny a současnost. - Roč. 12, č. 1 (1990), s.
Přepadení Sovětského svazu a český domácí 40-43.
odboj / Radomír V. Luža. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 76, č. 3 (1990), s. 201-208. MAREŠ, Petr 4526

LUŽA, Radomír V. 4518 Petr Mareš. - In: Národ se ubránil 1939-1945 /
Téměř neznámé kapitoly domácího odboje Připr. Jakub Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz
1942- 1945 / Radomír V. Luža. - In: Trend bojovníků za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 93-98.
politiky, vědy, kultury, společnosti. - Č. 5/6 - Zvl. příl. čtrnáctideníku Národní Osvobození.
(1995), s. 30-31.

MACEK, Jaroslav 4519 Nacistický propagandistický film o Terezíně /
K problematice dějin odtrženého pohraničí Karel Margry. - In: Terezín v „konečném řešení
(zvláště tzv. Sudet) v letech 1938-1945 / židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s.
Jaroslav Macek. - In: Cesta do katastrofy / Ed. - S. 208-224. - Akce: [Mezinárodní konference].
Ivona Řezanková, spolupr. Václav Kural. - Terezín. 1991.
Praha : Ústav mezinárodních vztahů, [1993]. -
188 s. - S. 43-57. - Akce: 3. konference MARJANKO, Bedřich 4528
česko-německé historické komise. Štiřín. Útěky vězňů z koncentračního tábora a
07.10.1992-09.10.1992. podzemní továrny v Litoměřicích / Bedřich

MACEK, Václav 4520 (1990), s. 62-73.
Kinematografia v Slovenskej republike
(1939-1945) / Václav Macek. - In: Filmový MARJINOVÁ, Valentina Vladimírovna 4529
sborník historický. - Roč. 2, (1991), s. 59-66. „Brána na Balkán“ : Slovensko v geopolitických

MANN, Arne B. 4521 Valentina Vladimírovna Marjinová. - In:
Postavenie Rómov na Slovensku počas druhej Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994), s.
svetovej vojny / Arne B. Mann. - In: Neznámý 827-846. - Res. angl.
holocaust / Uspoř. a k tisku připr. Hana
Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej Sulitka. - MARSZALEK, Józef 4530
1. vyd. - Praha : Desetiletí výchovy k lidským The Camp of Zarzecze near Nisko in the system

MANNHEIMER, Max 4522

Poznámky ke vzniku a vývoji odbojového

Ukradený Jeep : Historická reportáž o velké

Československo na sklonku 2. světové války /

MARGRY, Karel 4527

Marjanko. - In: Terezínské listy. - Roč. 18,

plánech SSSR a Německa v letech 1939-41 /



( 263 ) IV.B 1939-1945

of Jewish labour camps / Józef Marszalek. - In: / Karel Mejstřík ; Úvod Václav Zoubek. -
Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. - Rakovník : Okresní muzeum a galérie, 1990. -
Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. 32 s. - Památce Jindřicha Šuberta, řed.
139-147. - Res. čes. - Akce: Akce Nisko v Městského úřadu v Rakovníku.
historii „konečného řešení židovské otázky“.
Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994. MENŠÍKOVÁ, Miroslava 4540

MARTÍNEK, Miloslav 4531 pramen k prvním měsícům okupace / Miroslava
Lety - přestupní stanice do pekla / Miloslav Menšíková. - In: Pocta svobodě. - Brno :
Martínek. - In: Zpráva o činnosti za rok 1995. - Masarykova univ., 1995. - S. 17-22. - Akce:
(1995), s. 45-49. [Pracovní setkání]. Brno. 09.03.1995 ;

MARTINOVSKÝ, Ivan 4532
Literatura k osvobození západních Čech METELKA, Václav 4541
americkou armádou / Ivan Martinovský. - In: Již to bude padesát let / Václav Metelka. - In:
Minulostí Západočeského kraje. - Roč. 27, Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 27, č.
(1991), s. 310-317. 1/2 (1992), s. 36-40.

MAYER, Daniel 4533 METELKA, Václav 4542
Památka spravedlivých bude k požehnání / Zbraně a vysílačka v pardubických kostelích /
Daniel Mayer. - In: Židovská ročenka. - Václav Metelka. - In: Zprávy Klubu přátel
(5751=1990/1991), s. 4-8. Pardubicka. - Roč. 27, č. 3/4 (1992), s. 82-84.

MCDONALD, Callum - 4534 MICHÁLEK, František 4543
KAPLAN, Jan In memoriam Činda [Karel Jičínský] / František
Praha ve stínu hákového kříže : Pravda o Michálek. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka.
německé okupaci 1939-1945 / Callum - Roč. 30, č. 1/2 (1995), s. 49-50.
McDonald, Jan Kaplan ; Z angl. orig. přel. Jan
Brázda. - Praha : Melantrich, 1995. - 215 s. : MICHÁLEK, Slavomír 4544
fotogr. Československo-sovietska zmluva z roku 1943

MCDONALD, Kendall 4535 Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994), s.
Oblaka v ohni : Život letce-hrdiny Josefa Čapky 847-859. - Res. angl.
/ Kendall McDonald ; Z angl. orig. přel.
Vladimír Vařecha. - Praha : Erika, 1992. - 215 s. MICHALOVÁ, Marie 4545

MEDKOVÁ, Marta 4536 Střední Evropa. - Roč. 11, č. 51, (1995), s.
K registratuře městského úřadu v Opavě do roku 113-124.
1945 / Marta Medková. - In: Acta Universitatis
Carolinae. - Roč. 32, č. 1 (1992), s. 107-111. - MIKULKA, Jiří 4546
(Z pomocných věd historických ; 10) - Res. Brněnský advokát JUDr. Alois Jaroslav Pražák a
něm. mise ministra Františka Němce na Podkarpatské

MEDKOVÁ, Marta 4537 svobodě. - Brno : Masarykova univ., 1995. - S.
50. výročí ukončení 2. světové války a 107-111. - Akce: [Pracovní setkání]. Brno.
osvobození města Opavy / Marta Medková. - In: 09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ;
Vlastivědné listy. - Roč. 21, č. 2 (1995), s. 1-4. 08.06.1995.

MĚCHÝŘ, Jan 4538 MIKULKA, Jiří 4547
Z(a)tracená vteřina našich dějin : Poznámky o Brněnský rodák letec Arnošt Jedounek / Jiří
pražském povstání v květnu 1945 a jak to bylo Mikulka. - In: Forum Brunense. - (1990), s.
dál / Jan Měchýř. - In: Dějiny a současnost. - 85-94. - Res. angl., rus., něm.
Roč. 17, č. 3 (1995), s. 10-15 : 7 obr.

MEJSTŘÍK, Karel 4539 Co předcházelo... : K některým otázkám
Vzpomeňte a nezapomeňte : Rakovník 1938-45 československého protifašistického odboje

Kniha Policejního ředitelství v Brně - zajímavý

13.04.1995 ; 17.05.1995 ; 08.06.1995.

v americkej tlači / Slavomír Michálek. - In:

Kolínský nemlčel / Marie Michalová. - In:

Rusi na podzim 1944 / Jiří Mikulka. - In: Pocta

MIKULKA, Jiří 4548



( 264 ) IV.B 1939-1945

1938-1945 / Jiří Mikulka. - In: Věda a život. - MIKULKA, Radek 4557
Roč. 35, č. 9 (1990), s. 28-29. Čtyři vyškovští občané ve službách Royal Air

MIKULKA, Jiří 4549 práce na Vyškovsku 1893-1993. - Brno :
Edvard Beneš a snahy o Muzejní a vlastivědná společnost ; Vyškov :
československo-polskou konfederaci v letech Muzeum Vyškovska, 1993. - S. 89-96.
1940-1943 / Jiří Mikulka. - In: Dr. Edvard
Beneš - politik a státník / Uspoř. Jiří Mikulka, MILOTOVÁ, Jaroslava 4558
Karel Schelle. - 1. vyd. - Brno : Masarykova Personální aspekty tzv. Heydrichovy správní
univ., 1994. - 41 s. - S. 21-27. - (Právnické sešity reformy / Jaroslava Milotová. - In: Paginae
; Č. 85) - Akce: [Konference]. Brno. 12.04.1994. historiae. - Roč. 1, (1993), s. 196-218. - Res.

MIKULKA, Jiří 4550
Formování výsadkové skupiny Bronse v letech MILOTOVÁ, Jaroslava 4559
1942-1943 ve světle korespondence jejích členů Terezín v aktech londýnského exilu / Jaroslava
Bohumíra Martínka a Františka Vrbky / Jiří Milotová. - In: Terezínský rodinný tábor v
Mikulka. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. Osvětimi- Birkenau / Ed. Toman Brod, Miroslav
114, č. 1 (1995), s. 81-89. - Res. něm. Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace

MIKULKA, Jiří 4551 149-155. - (Terezínská iniciativa) - Akce:
K životním osudům odbojáře Stanislava Adama [Mezinárodní konference]. Praha.
/ Jiří Mikulka. - In: Slovácko. - Roč. 32, (1990 07.03.1994-08.03.1994.
vyd. 1991), s. 49-55. - Res. něm., rus.

MIKULKA, Jiří 4552 Theresienstadt in den Akten des Londoner Exils
Léta nejtěžší : Protifašistický odboj a nacistická / Jaroslava Milotová. - In: Theresienstädter. -
perzekuce v letech 1939-1945 / Jiří Mikulka. - Praha : Academia, 1995. - 333 s. - S. 201-209.
In: Věda a život. - Roč. 35, č. 10 (1990), s.
49-51. MILOTOVÁ, Jaroslava 4561

MIKULKA, Jiří 4553 pohledu okupačního aparátu / Jaroslava
Materiály Sokola 310. Československé stíhací Milotová. - In: Paginae historiae. - Roč. 2,
peruti ve Velké Británii / Jiří Mikulka. - In: (1994), s. 161-174. - Res. něm.
Časopis Moravského muzea. - Roč. 77, č. 1/2
(1992), s. 265-268. - Res. angl. MILTONOVÁ, Sybil 4562

MIKULKA, Jiří 4554 Miltonová. - In: Terezín v „konečném řešení
Po vzoru legionářů : Československý zahraniční židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s.
vojenský odboj 1939-1945 / Jiří Mikulka. - In: - S. 41-45. - Akce: [Mezinárodní konference].
Věda a život. - Roč. 35, č. 11 (1990), s. 44-46. Terezín. 1991.

MIKULKA, Jiří 4555 MIŘEJOVSKÝ, Petr 4563
Převzetí moci revolučním národním výborem v Švýcarské depeše z Prahy za druhé světové
Polné dne 5. května 1945 / Jiří Mikulka. - In: války / Petr Miřejovský. - In: Acta Universitatis
Pocta svobodě. - Brno : Masarykova univ., 1995. Carolinae : Philosophica et Historica. - Č. 5
- S. 147- 151. - Akce: [Pracovní setkání]. Brno. (1991 vyd. 1993), s. 129-152. - Res. něm.
09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ;
08.06.1995. MLYNÁRIK, Jan 4564

MIKULKA, Jiří 4556 Mlynárik. - In: Střední Evropa. - Roč. 7, č. 21
Tragedie statečných : Osudy československých (1991), s. 135-148.
parašutistů, prostějovských občanů Bohumíra
Martínka a Františka Vrbky / Jiří Mikulka. - In: MORAVA 4565
Zpravodaj muzea Prostějovska. - Č. 2 (1995), s. Morava v boji proti fašismu. 2., Sborník statí,
2-5. vzpomínek a dokumentů / Red. připr. Václav

Force / Radek Mikulka. - In: 100 let muzejní

něm.

Terezínská iniciativa, 1994. - 203 s. - S.

MILOTOVÁ, Jaroslava 4560

Výsledky Heydrichovy správní reformy z

Postavení Terezína v „konečném řešení“ / Sybil

Vatikán a genocída slovenských Židov / Jan

Halama, Jiří Mikulka. - Brno : Moravské



( 265 ) IV.B 1939-1945

zemské muzeum, 1990. - 373 s : obr. - (Studie k MRÁZEK, Lubomír 4575
dějinám Moravy v 19. a 20. století ; Sv. 2) Občané Podřipska popravení ve 2. stanném

MORAVČÍK, Ctibor 4566 Vzpomínky / Lubomír Mrázek. - In:
Organizace bezpečnostního aparátu v Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 5, (1995),
Protektorátu Čechy a Morava / Ctibor Moravčík. s. 55-59. - Seznam popravených 539 osob.
- Brno : Masarykova univ., 1993. - 16 s. -
(Právnické sešity ; Č. 49) MUDRA, Miroslav 4576

MORAVČÍK, Ctibor 4567 Miroslav Mudra. - Praha : Ministerstvo obrany
Organizace soudnictví Protektorátu Čechy a ČR, 1995. - 105 s. : fotogr.
Morava / Ctibor Moravčík. - Brno : Masarykova
univ., 1993. - 42 s. - (Právnické sešity ; Č. 48) MUNK, Jan 4577

MORKES, František 4568 In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 5,
Školství slovenského státu / František Morkes. - (1995), s. 22-30, fotogr.
Praha : ÚIV, 1992. - 26 s. - (Aktuality,
informace ; Sv. 7/92) MUSIL, Michal 4578

MOSER, Jonny 4569 Kliment před Národním soudem roku 1947 /
Dr. Benjamin Murmelstein - navždy Michal Musil. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č.
obviněným? / Jonny Moser. - In: Terezín v 4 (1995), s. 530-544. - Res. angl.
„konečném řešení židovské otázky“. - Praha :
Logos, 1992. - 228 s. - S. 87-92. - Akce: MUSILOVÁ, Dana 4579
[Mezinárodní konference]. Terezín. 1991. Byty a úroveň bydlení v letech 1939-1945 :

MOSNÝ, Peter 4570 Musilová. - In: Sborník k dějinám 19. a 20.
Legitimita vyhlasovacieho aktu na Slovensku zo století. - Roč. 12, (1991), s. 91-104. - Res. něm.
dňa 14. marca 1939 / Peter Mosný. - In:
Aktuální otázky českého a československého MUSILOVÁ, Dana 4580
konstitucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. - 1. Problémy sociálně ekonomického vývoje v le-
vyd. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s. - tech 1939-1945 v protektorátu Čechy a Morava.
S. 273-281. - (Acta Universitatis Brunensis : 1-2 / Dana Musilová. - In: Historický obzor. -
Iuridica ; 117) - Akce: [Vědecká konference]. Roč. 3, č. 5-6 (1992), s. 149-152 ; 183-185.
Brno. 1993.

MOTL, Stanislav 4571 Zásobování a výživa českého obyvatelstva v
Muži generála Pattona / Stanislav Motl. - Praha podmínkách válečného řízeného hospodářství
: Novinář, 1990. - 32 s. (1939-1945) / Dana Musilová. - In: Slezský

MOULÍKOVÁ, Blanka 4572 Res. něm.
Židovská menšina někdejšího sedlčanského
okresu za nacistické okupace / Blanka NA PAMĚŤ 4582
Moulíková. - In: Sborník vlastivědných prací z Na paměť 17. listopadu 1939 : Slavnostní
Podblanicka. - Roč. 34, (1994), s. 229-245. zasedání Univerzity Karlovy a Českého svazu

MOULIS, Miloslav 4573 1994 / Red. Zdeněk Pousta. - Praha : Karolinum,
Slované v nacistických koncentračních táborech 1995. - 39 s.
/ Miloslav Moulis. - In: Slovanský přehled. -
Roč. 78, č. 1 (1992), s. 32-40. NA VŠECH 4583

MOULIS, Vladislav 4574 válce / Sest. V. N. Duben. - Praha : Melantrich,
Podivné spojenectví : Československo-sovětské 1992. - 331 s. : fotogr., mp.
vztahy na přelomu války a míru / Vladislav
Moulis. - In: Slovanský přehled. - Roč. 81, č. 4 NAKONEČNÝ, Milan 4584
(1995), s. 305-315. Dr. Emil Hácha : Tragédie obětavosti / Milan

právu 30.5.1942-3.7.1942 v Praze-Kobylisích :

České národní povstání v květnu 1945 /

Terezín v minulosti a přítomnosti / Jan Munk. -

Příběh Háchova politického sekretáře : Josef

Příspěvek k výzkumu každodennosti / Dana

MUSILOVÁ, Dana 4581

sborník. - Roč. 89, č. 3/4 (1991), s. 255-266. -

bojovníků za svobodu konané dne 14. listopadu

Na všech frontách : Čechoslováci ve 2. světové



( 266 ) IV.B 1939-1945

Nakonečný. - In: Tvar. - Roč. 3, č. 45/46 (1993), (1995), s. 26-28 : 4 obr.
s. 10-11.

NAKONEČNÝ, Milan 4585 Českoslovenští Romové v letech 1938-1945 /
K hodnocení české protektorátní klaborace / Ctibor Nečas. - Brno : Masarykova univ., 1994.
Milan Nakonečný. - In: Tvar. - Roč. 5, č. 4 - 220 s. - (Spisy Filozofické fak. MU ; Č. 299)
(1994), s. 10-11.

NÁLEVKA, Vladimír 4586 Dinah a její podivuhodné portréty Cikánů z r.
Krajanské hnutí v Latinské Americe v letech 1944 / Ctibor Nečas. - In: Forum Brunense. -
druhé světové války / Vladimír Nálevka. - In: (1992), s. 137-142. - Res. angl., něm.
Češi v cizině. - Roč. 8, (1995), s. 36-44. - Res.
angl. NEČAS, Ctibor 4596

NÁROD 4587 In: Pocta svobodě. - Brno : Masarykova univ.,
Národ se ubránil : 1939-1945 / Připr. J. Čermín 1995. - S. 47-51. - Akce: [Pracovní setkání].
...[aj.]. - Praha : Sdružení MAC, 1995. - 109 s. : Brno. 09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ;
Ilustr. - Sborník prací historiků a pamětníků, 08.06.1995.
vychází jako zvl. příl. čtrnáctideníku Národní
Osvobození. NEČAS, Ctibor 4597

NECKÁŘOVÁ, Libuše 4588 učitelů proti nacistické okupaci / Ctibor Nečas. -
ČČK [Československý červený kříž] v zahraničí In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 45, č.
(1940-1945) / Libuše Neckářová. - In: Noviny 3 (1993), s. 245-251.
Červeného kříže. - Č. 3 (1994), s. 6.

NECKÁŘOVÁ, Libuše 4589 Kolik vězňů prošlo internacemi v
Čs. Červený kříž za války : Československá protektorátních cikánských táborech / Ctibor
pomoc v Londýně. 1-2 / Libuše Neckářová. - In: Nečas. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
Noviny Červeného kříže. - Č. 1-2 (1994), s. 3 [v 114, č. 2 (1995), s. 354-364. - Res. něm., cikán.
každém č.]

NEČAS, Ctibor 4590 Neznámý holocaust / Ctibor Nečas. - In:
Akce Nisko a příprava „konečného řešení rom- Neznámý holocaust / Uspoř. a k tisku připr.
ské otázky“ / Ctibor Nečas. - In: Mezinárodní Hana Frištenská, Ilona Lázničková, Andrej
vědecká konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostrav- Sulitka. - 1. vyd. - Praha : Desetiletí výchovy k
ská univ., 1995. - 305 s. - S. 125-127. - Res. lidským právům ; Brno : Muzeum romské
něm. - Akce: Akce Nisko v historii „konečného kultury, 1995. - 85 s. - S. 27-35. - Akce: 
řešení židovské otázky“. Ostrava. [Seminář]. Písek. 13.05.1995.
19.10.1994-21.10.1994.

NEČAS, Ctibor 4591 Osudy československých cikánů za německé
Aušvicate hi khér báro : Čeští vězňové okupace a nadvlády / Ctibor Nečas. - In: Střední
cikánského tábora v Osvětimi 2 - Brzezince / Evropa. - Roč. 7, č. 23 (1992), s. 117-129.
Ctibor Nečas. - Brno : Masarykova univ., 1992.
- 247 s. NEČAS, Ctibor 4601

NEČAS, Ctibor 4592 Ctibor Nečas. - In: Časopis Matice moravské. -
Cikánský tábor v Auschwitz II - Birkenau a jeho Roč. 113, č. 2 (1994), s. 403-404.
nejmladší vězňové / Ctibor Nečas. - In: Časopis
Matice moravské. - Roč. 113, č. 1 (1994), s. NEČAS, Ctibor 4602
171-178. - Res. něm. Terorizování Romů od srpna 1944 do března

NEČAS, Ctibor 4593 - Bratislava : International, 1994. - 388 s. - S.
Cikánský tábor v Letech : 1942-1943 / Ctibor 325-326. - Akce: [Vědecká konference].
Nečas. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 17, č. 1 Donovaly. 26.04.1994- 28.04.1994.

NEČAS, Ctibor 4594

NEČAS, Ctibor 4595

Druhý aneb neznámý holocaust / Ctibor Nečas. -

„Kašlavá aféra“ - projev odporu brněnských

NEČAS, Ctibor 4598

NEČAS, Ctibor 4599

NEČAS, Ctibor 4600

Polské publikace o neznámém holokaustu /

1945 / Ctibor Nečas. - In: SNP v pamäti národa.



( 267 ) IV.B 1939-1945

NEČAS, Ctibor 4603 NĚMEC, Petr 4612
Terorizování slovenských Romů (1944-1945) / Germanizační působení nacistů v některých
Ctibor Nečas. - In: Historica : Historie. - Roč. 1, oblastech života protektorátní společnosti / Petr
(1993), s. 119-125. - (Acta fac. philosophicae Němec. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3
Universitatis Ostraviensis ; 139) - Res. něm. (1993/1994), s. 206-221. - Res. angl.

NEČAS, Ctibor 4604 NĚMEC, Petr 4613
Útěky českých Romů z osvětimského Hnutí českých fašistů na Moravě v letech
táborového komplexu / Ctibor Nečas. - In: 1939-1945 / Petr Němec. - In: Mikulovské
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 47, č. 1 sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd. 1993), s.
(1995), s. 70-73, 5 obr. 143-148. - Res. něm.

NEČAS, Ctibor 4605 NĚMEC, Petr 4614
Z protektorátu Čechy a Morava do Auschwitz II Die Lage der deutschen Nationalität im
- Birkenau : hromadný transport Romů 7.5.1943 Protektorat Böhmen und Mähren unter dem
/ Ctibor Nečas. - In: Sborník prací filos. fak. Aspekt der „Eindeutschung“ dieses Gebiets /
brněnské univ. - Roč. 44, č. 42 (1994 vyd. 1995), Petr Němec. - In: Bohemia. - Roč. 32, č. 1
s. 139-145. - Res. něm. (1991), s. 39-59.

NEDBÁLEK, František 4606 NĚMEC, Petr 4615
Stíny gilotiny nad Breslau / František Nedbálek. Das tschechische Volk und die
- In: Pocta svobodě. - Brno : Masarykova univ., nationalsozialistische Germanisierung des
1995. - S. 31-36. - Akce: [Pracovní setkání]. Raumes / Petr Němec. - In: Bohemia. - Roč. 32,
Brno. 09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ; č. 2 (1991), s. 424-455.
08.06.1995.

NEDBÁLEK, František 4607 Úloha školství při germanizaci českého národa v
Transport „KL 3“ Brno - KT Mauthausen / Fran- období okupace / Petr Němec. - In: Sborník k
tišek Nedbálek. - In: Morava v boji proti dějinám 19. a 20. století. - Roč. 12, (1991), s.
fašismu. 2. - Brno : Moravské zemské muzeum, 67-90.
1990. - S. 203-218.

NECHVÁTAL, Martin 4608 Akce Viktoria / Jan Němeček. - In: Zprávy
La naissance d'une armée tchécoslovaque en Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 27, č. 9/10
France / Martin Nechvátal. - In: Guerres (1992), s. 206-209.
mondiales et conflits contemporains. - Roč. 169,
(1993), s. 37-41. NĚMEČEK, Jan 4618

NĚMEC, Petr 4609 Polsku / Jan Němeček. - In: Historie a vojenství.
Česká a moravská šlechta v letech nacistické - Roč. 43, č. 3 (1994), s. 107-132.
okupace / Petr Němec. - In: Dějiny a současnost.
- Roč. 15, č. 1 (1993), s. 26-29. NĚMEČEK, Jan 4619

NĚMEC, Petr 4610 Jan Němeček. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
České pravicové skupiny v životě protektorátní 16, č. 5 (1994), s. 40-43 : 1 obr.
společnosti / Petr Němec. - In: Sborník k
dějinám 19. a 20. století. - Roč. 13, (1993), s. NĚMEČEK, Jan - 4620
331-355. GEBHART, Jan

NĚMEC, Petr 4611 Jan Němeček, Jan Gebhart. - In: Druhá světová
Gauleiter Dr. Hugo Jury und sein Wirken im válka a její důsledky. - Praha : Historický ústav
Protektorat Böhmen und Mähren / Petr Němec. - AV ČR, 1995. - S. 36-40. - Akce: [Vědecký
In: Kontakte und Konflikte. - Horn-Waindhofen seminář]. Praha. 20.03.1995.
a.d. Thaya : Waldviertler Heimatbund, 1993. -
S. 469-478. NĚMEČEK, Jan 4621

NĚMEC, Petr 4616

NĚMEČEK, Jan 4617

Armádní generál Lev Prchala a čs. odboj v

Cesta prezidenta Beneše do USA v roce 1943 /

Československo a svět ve druhé světové válce /

Československý odboj v Polsku a Francii



( 268 ) IV.B 1939-1945

1939-1940 / Jan Němeček. - In: Národ se ubránil NEUMANN, J. - 4630
1939-1945 / Připr. Jakub Čermín ...[aj.]. - Praha WASKA, Karel
: Český svaz bojovníků za svobodu, 1995. - 109 Americká armáda v Čechách / J. Neumann,
s. - S. 23-28. - Zvl. příl. čtrnáctideníku Národní Karel Waska. - Praha : Panorama, 1991. - Nestr.
Osvobození.

NĚMEČEK, Jan 4622 Československo v zahraničněpolitických
Československý zahraniční odboj a představách německého odboje a exilu /
sovětsko-finská válka 1939-1940 / Jan Dietmar Neutatz. - In: Cesta do katastrofy / Ed.
Němeček. - In: Moderní dějiny. - Roč. 3, (1995), Ivona Řezanková, spolupr. Václav Kural. -
s. 139-158. - Res. něm., angl. Praha : Ústav mezinárodních vztahů, [1993]. -

NĚMEČEK, Jan 4623 česko-německé historické komise. Štiřín.
Několik poznámek k působení „Silver A“ na 07.10.1992-09.10.1992.
Pardubicku / Jan Němeček. - In: Informační
zpravodaj Klubu přátel pardubického muzea a NIR, Akiva 4632
kronikářů okresu Pardubice. - Č. 1/3 (1989 vyd. Slovenskí Židia v odboji a v Slovenskom
1990), s. 35-37. národnom povstaní / Akiva Nir. - In:

NĚMEČEK, Jan 4624 Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S.
Obrana národa na Pardubicku / Jan Němeček. - 128-138. - Res. angl. - Akce: Akce Nisko v
In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 25, historii „konečného řešení židovské otázky“.
č. 5/6 (1990), s. 103-109. Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994.

NĚMEČEK, Jan 4625 NOVOTNÝ, Gustav 4633
15. březen 1939 a čs. zastupitelské úřady v Lesní hospodářství v českých zemích v letech
Polsku / Jan Němeček. - In: Historie a vojenství. 1938- 1945 : Rozloha lesní půdy, majetkové a
- Roč. 43, č. 6 (1994), s. 22-41. - Res. angl. vlastnické vztahy a pracovní síly v lesnictví /

NĚMEČEK, Jan 4626 20. století. - Roč. 12, (1991), s. 105-120. - Res.
Příběh jedné rodiny za okupace / Jan Němeček. - něm.
In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 25,
č. 11/12 (1990), s. 279-281. OLEKSY, Krystyna 4634

NĚMEČEK, Jan 4627 kommando / Krystyna Oleksy. - In: Theresien-
Příslušníci pardubického gestapa. 1, Hubert Ha- städter. - Praha : Academia, 1995. - 333 s. -
nauska. 2, Alois Aschenbrenner. 3, Gerhard S. 121-135.
Schmecktal / Jan Němeček. - In: Východočeský
sborník historický. - Roč. 1, (1991), s. 201-203. d'ORCIVAL, François 4635
- Roč. 2, (1992) s. 227-234. - Roč. 4, (1994) Přísně tajné poslání / François d'Orcival. - In:
s. 207-208. Střední Evropa. - Roč. 10, č. 44/45, (1994), s.

NEMŮŽEME 4628
Nemůžeme zapomenout : Nucená táborová OTÁHAL, Milan 4636
koncentrace ve vyprávěních romských Ferdinand Peroutka na gestapu / Milan Otáhal. -
pamětníků = Našti bisteras / Uspoř. Ctibor In: MY 91. - Roč. 15, č. 3 (1991), s. 16.
Nečas. - Olomouc : Pedag. fak. Univ. Palackého,
1994. - 244 s. : fotogr. - Res. angl., něm. PADESÁT 4637

NESLÁDKOVÁ, Ludmila 4629 memoriam Aloise Vašátka a českoslovenští letci
Slovo úvodem / Ludmila Nesládková. - In: na západní frontě / František Fajtl, Zbyněk M.
Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. - Duda. - Čelákovice : Městské muzeum, 1992. -
Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. Nestr. : fotogr. - Akce: [Výstava]. Čelákovice.
9-19. - Soub. text něm. a angl. - Akce: Akce 20.06.1992-06.09.1992.
Nisko v historii „konečného řešení židovské
otázky“. Ostrava. 19.10.1994- 21.10.1994.

NEUTATZ, Dietmar 4631

188 s. - S. 89-99. - Akce: 3. konference

Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. -

Gustav Novotný. - In: Sborník k dějinám 19. a

Salmen Gradowski - ein Zeuge aus dem Sonder-

205-212.

50 let od tragické smrti generálmajora in



( 269 ) IV.B 1939-1945

PAJER, Miloslav 4638 za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 15-22. - Zvl. příl.
Křídla míří na Německo : 311. československá čtrnáctideníku Národní Osvobození.
bombardovací peruť v období svého působení
u Velitelství bombardovacího letectva RAF / PASÁK, Tomáš 4647
Miloslav Pajer. - Praha : Nakl. letecké literatury, Problémy české kolaborace / Tomáš Pasák. - In:
1994. - 434 s., fotogr. Dějiny a paměť - odboj a kolaborace za druhé

PAMÁTNÍKY 4639 Elizabeth Ducreux. - Praha : Francouzský ústav
Památníky, pomníky, hroby osvoboditelů 1945 / pro výzkum ve společenských vědách, 1995. -
Připr. Karel Jiřík. - Ostrava : Archiv města 94 s. - S. 25-34. - (Cahiers du CeFReS ; 6)
Ostravy, 1991. - 76 s.

PARCER, Jan - 4640 17. listopad 1939 / Tomáš Pasák. - In: Soudobé
GROTUM, Thomas dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 322-337. 
Analýza dochovaných dokumentů / Jan Parcer,
Thomas Grotum. - In: Neznámý holocaust / PÄTZOLD, Kurt 4649
Uspoř. a k tisku připr. Hana Frištenská, Ilona „Přípravné práce byly zahájeny“ : K 50. výročí
Lázničková, Andrej Sulitka. - 1. vyd. - Praha : konference ve Wannsee / Kurt Pätzold. - In:
Desetiletí výchovy k lidským právům ; Brno : Terezín v „konečném řešení židovské otázky“. -
Muzeum romské kultury, 1995. - 85 s. - S. Praha : Logos, 1992. - 228 s. - S. 46-54. - Akce:
55-56. - Akce: [Seminář]. Písek. 13.05.1995. [Mezinárodní konference]. Terezín. 1991.

PASÁK, Tomáš - 4641 PAULE, Otokar 4650
DRÁPALA, Milan Duben 1945 na jižní Moravě / Otokar Paule. -
Čeští vysokoškolští studenti v Sachsenhausenu In: Malovaný kraj. - Roč. 31, č. 3 (1995), s. 12.
a postoj protektorátní správy / Tomáš Pasák,
Milan Drápala. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. PAVELČÍKOVÁ, Nina 4651
4 (1995), s. 495-513. - Res. angl. Několik poznámek k procesu reprodukce obyva-

PASÁK, Tomáš 4642 letech 1938-1944 (1945) / Nina Pavelčíková. -
Generál Alois Eliáš a odboj / Tomáš Pasák. - In: Časopis Slezského zemského muzea. - Roč.
Praha : Melantrich, 1991. - 40 s. - (Slovo k 41, č. 1 (1992), s. 73-89. - Res. něm.
historii ; Sv. 27)

PASÁK, Tomáš 4643 Ostravská oblast v letech nacistické okupace :
Hlávkovy koleje na podzim roku 1939 a jejich 1938-1945 = Ostrauer Gebiet in den Jahren der
význam v protifašistickém boji českého lidu / nazistischen Okkupation / Nina Pavelčíková. -
Tomáš Pasák. - In: Acta polytechnica : Práce Opava : Slezský ústav ČSAV, 1990. - 195 s. :
ČVUT v Praze. - Roč. 4, (1990), s. 115-120. - tab., grafy. - (Práce SÚ ČSAV = Papers of the
Res. něm. Silesian Institute of the Czechoslovak Academy

PASÁK, Tomáš 4644 a sociální dějiny) - Res. něm.
Neznámé svědectví k 15. březnu 1939 / Tomáš
Pasák. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 12, č. 2 PAVELČÍKOVÁ, Nina 4653
(1990), s. 59-60. Vývoj pracovních sil v železářském průmyslu

PASÁK, Tomáš 4645 Pavelčíková. - In: K hospodářským a sociálním
Perzekuce katolické církve v Praze v letech dějinám 19. a 20. století. 2. - Opava : Slezský
1939- 1945 / Tomáš Pasák. - In: Milénium ústav ČSAV, 1991. - S. 63-142. - Res. něm.,
břevnovského kláštera (993-1993). - Praha : angl.
Karolinum, 1993. - S. 293-309. - Res. něm.

PASÁK, Tomáš 4646 Změny v rozmístění a sociální skladbě obyvatel
Počátky národního odboje / Tomáš Pasák. - In: českých zemí za okupace, jejich souvislosti s
Národ se ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub poválečným vývojem / Nina Pavelčíková. - In:
Čermín ...[aj.]. - Praha : Svaz českých bojovníků Slezský sborník. - Roč. 90, č. 1 (1992), s. 1-10.

světové války / Eds. Françoise Mayer, Marie-

PASÁK, Tomáš 4648

telstva ostravské aglomerace a jejího zázemí v

PAVELČÍKOVÁ, Nina 4652

of the Sciences in Opava : Řada B Hospodářské

na území protektorátu v letech 1938-1945 / Nina

PAVELČÍKOVÁ, Nina 4654



( 270 ) IV.B 1939-1945

PAVELKA, Josef 4655 1938-1945 / Jindřich Pecka. - In: Kultury na
Naši letci na Bahamských ostrovech / Josef hranici / Vyd. Andrea Komlosy, Václav Bůžek,
Pavelka. - In: Jižní Morava. - Roč. 29, č. 32, František Svátek. - Wien : Promedia, 1995. -
(1993), s. 285-299. - Res. něm. 349 s. - S. 295-300.

PAVLICA, Tomáš 4656 PECKA, Jindřich 4666
Československý vojenský odboj na Západě v Na demarkační čáře : Americká armáda v
letech druhé světové války. 1, Českoslovenští Čechách v roce 1945 / Jindřich Pecka. - Praha :
letci. 2, Pozemní vojsko / Tomáš Pavlica. - Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 185 s.
Ostrava, 1990. - 12 s. ; 13 s. - Res. angl. - (Studie - materiály - dokumenty ;

PAVLICA, Tomáš 4657
K vytváření a personálnímu složení českoslo- PECKA, Jindřich 4667
venského letectva na západě za druhé světové Postup americké armády na linii České
války / Tomáš Pavlica. - In: Historica : Historie. Budějovice - Plzeň - Karlovy Vary v květnu
- Roč. 1, (1993), s. 105-117. - (Acta fac. 1945 / Jindřich Pecka. - In: Jihočeský sborník
philosophicae Universitatis Ostraviensis ; 139) - historický. - Roč. 64, (1995), s. 151-167. - Res.
Res. něm. něm.

PAVLICA, Tomáš 4658 PECKA, Jindřich 4668
Studium dějin čs. letectva ve Velké Británii na Útěky válečných zajatců a česká protifašistická
PF v Ostravě / Tomáš Pavlica. - In: Dějiny a rezistence : Pokus o kvantifikaci / Jindřich
současnost. - Roč. 13, č. 4 (1991), s. 60-61. Pecka. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3

PAVLICA, Tomáš 4659
Vojenské aspekty druhé světové války / Tomáš PECKA, Jindřich 4669
Pavlica. - Ostrava, 1993. - 23 s. Váleční zajatci na území Protektorátu Čechy a

PAVLÍČEK, Jaromír 4660 soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 325 s. - Res.
Druhá světová válka a její bezprostřední angl. - (Studie - materiály - dokumenty ; Sv. 5)
důsledky / Jaromír Pavlíček. - Ostrava : Atelier
Milata, 1992. - 18 s. PECKA, Jindřich 4670

PAVLÍČEK, Jaromír 4661 Bewegung im südböhmischen Grenzland in der
Protektorát a Slovenský stát / Jaromír Pavlíček. Zeit der nationalsozialistischen Herrschaft /
- Ostrava : Atelier Milata, 1993. - 18 s. Jindřich Pecka. - In: Kulturen an der Grenze. -

PECKA, Jindřich 4662
A co vy mrtví v keřích šeříku... / Jindřich Pecka. PECHA, Miloslav - 4671
- In: Dějiny a současnost. - Roč. 17, č. 3 (1995), VONDRA, Václav
s. 5-9. K některým otázkám z posledních měsíců

PECKA, Jindřich 4663 Miloslav Pecha, Václav Vondra. - In: Jihočeský
K sociálnímu složení jihočeských revolučních sborník historický. - Roč. 59, č. 3 (1990), s.
národních výborů na počátku roku 1945 / 128-141.
Jindřich Pecka. - In: Jihočeský sborník
historický. - Roč. 60/61, (1991/1992), s. 70-77. PEJS, Oldřich 4672

PECKA, Jindřich 4664 Pejs. - In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 5
Maďarští vojáci a české povstání 1945 / Jindřich (1994), s. 35-47. - Res. angl.
Pecka. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 4
(1995), s. 551-562. - Res. angl. PEJS, Oldřich 4673

PECKA, Jindřich 4665 1939-1945 / Oldřich Pejs. - In: Historie a
Mezi okupací a osvobozením : vojenství. - Roč. 44, č. 2 (1995), s. 50-88.
Československo-rakouské pomezí v letech

Sv. 6)

(1993/1994), s. 310-321. - Res. angl.

Morava / Jindřich Pecka. - Praha : Ústav pro

Zwischen Okkupation und Befreiung :

Wien : Promedia, 1995. - 355 s. - S. 379-384.

nacistické okupace na Českobudějovicku /

Duchovní služba ve vládním vojsku / Oldřich

Duchovní správa ve slovenské armádě



( 271 ) IV.B 1939-1945

PEJS, Oldřich 4674 války? / Otto Pick. - In: Ekonom. - Roč. 21, č. 3
Slovenské vojenské duchovenstvo 1939-1945 / (1995), s. 11-13.
Oldřich Pejs. - Praha : b.n., 1994. - 87 s. - Res.
angl. PIPER, Franciszek 4683

PELDA, Vladimír 4675 funkce, podobnosti a rozdíly / Franciszek Piper.
Idea Česko-Slovenska a slovenské národné po- - In: Terezín v „konečném řešení židovské
vstanie / Vladimír Pelda. - In: Idea otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s. - S.
Československa a střední Evropa. - 1. vyd. - 161-165. - Akce: [Mezinárodní konference].
Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 93-96. - Terezín. 1991.
Akce: Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v
nadějích a krizích soudobého světa PIPER, Francizsek 4684
[Konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993. Zpráva A. Wetzlera a R. Vrby jako historický

PEŠA, Václav 4676 rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau / Ed. Toman
Svědectví unikátních dokumentů : Z Deníku Brod, Miroslav Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. -
bojové činnosti 93. gardové střelecké divize za Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. -
dobu od 6. do 22. dubna 1945 / Václav Peša. - 203 s. - S. 116-124. - (Terezínská iniciativa) -
In: Jižní Morava. - Roč. 26, č. 29, (1990), s. Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.
209-242. 07.03.1994-08.03.1994.

PETRÁŇ, Josef 4677 POCTA 4685
Vzpomínka na oběti heydrichiády v Ouběnicích Pocta svobodě : Sborník z pracovních setkání
a okolí : 1942-1992 / Josef Petráň. - Ouběnice : historiků a odbojářů k 50. výročí osvobození. -
b.n., 1992. Brno : Masarykova univ., 1995. - 197 s. - (Spisy

PETRÁŠ, Jiří 4678 Akce: [Pracovní setkání]. Brno. 09.03.1995 ;
Sestřelení amerického pilota nad obcí Srubec 13.04.1995 ; 17.05.1995 ; 08.06.1995.
11.4.1945 / Jiří Petráš. - In: Výběr z prací členů
Historického klubu při Jihočeském muzeu POKORNÝ, Dušan - 4686
v Č. Budějovicích. - Roč. 27, č. 2 (1990), s. DRBOHLAV, Karel
128-130. Z Prahy přes Anglii do Prahy : Podle vyprávění

PETRÁŠ, Jiří 4679 Drbohlav. - In: Praha. - Č. 5 (1990), s. 20-21.
Vzpomínky Josefa Maršálka / Jiří Petráš. - In:
Výběr z prací členů Historického klubu při POLÁK, Erik 4687
Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 32, Perzekuce Židů v protektorátu v letech
č. 4 (1995), s. 273-274. 1939-1941 / Erik Polák. - In: Mezinárodní

PETRÁŠ, Jiří 4680 Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. 174-182. -
Vzpomínky šrtm. Ludvíka Srnce / Jiří Petráš. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko v historii
In: Výběr z prací členů Historického klubu při „konečného řešení židovské otázky“. Ostrava.
Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 32, 19.10.1994-21.10.1994.
č. 3 (1995), s. 199-201.

PETRUF, Pavol 4681 Spravedlnost vykonaná a nevykonaná : Případy
Vzťahy medzi Slovenskom a Francúzskom bývalých velitelů terezínského ghetta. [1]-2 /
1939-1944 / Pavol Petruf. - In: Dějiny a paměť - Erik Polák. - In: Terezínské listy. - Roč. 22,
odboj a kolaborace za druhé světové války / Eds. (1994), s. 7-24. - Roč. 23, (1994) s. 29-42. - Res.
Françoise Mayer, Marie-Elizabeth Ducreux. - angl., něm.
Praha : Franc. ústav pro výzkum ve
společenských vědách, 1995. - 94 s. - S. 73-94. - POLÁK, Erik 4689
(Cahiers du CeFReS ; 6) Terezín v „konečném řešení židovské otázky“ /

PICK, Otto 4682 Osvětimi- Birkenau / Ed. Toman Brod, Miroslav
Chceme revidovat výsledky druhé světové Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace

Rodinné tábory v Osvětimi-Birkenau : Geneze,

pramen / Francizsek Piper. - In: Terezínský

právnické fak. MU : Řada teoretická ; Sv. 160) -

Karla Drbohlava / Dušan Pokorný, Karel

vědecká konference. - 1. vyd. - Ostrava :

POLÁK, Erik 4688

Erik Polák. - In: Terezínský rodinný tábor v



( 272 ) IV.B 1939-1945

Terezínská iniciativa, 1994. - 203 s. - S. 15-34. - PREČAN, Vilém 4698
(Terezínská iniciativa) - Akce: [Mezinárodní Invaze 1944 : Konec války horké a počátek
vědecká konference]. Praha. války studené / Vilém Prečan. - In: Soudobé
07.03.1994-08.03.1994. dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 473-482. -

POLÁK, Erik 4690
Terezínská republika ŠKID / Erik Polák. - In: PREČAN, Vilém 4699
Terezínské listy. - Roč. 21, (1993), s. 81-101. - Nacistická politika a Tisův režim v předvečer
Res. angl., něm. Povstání. 1-5 / Vilém Prečan. - In: Historie a

POLÁK, Erik 4691 ; 3-22 ; 16-50 ; 3-26.
Úloha časopisů v životě terezínských dětí a
mládeže / Erik Polák. - In: Terezín v „konečném PREČAN, Vilém 4700
řešení židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - Příspěvek k dějinám slovenského povstání 1944
228 s. - S. 137-143. - Akce: [Mezinárodní / Vilém Prečan. - In: Fragment K. - Roč. 4, č. 1
konference]. Terezín. 1991. (1990), s. 108-127.

POLIŠENSKÝ, Josef 4692 PRCHAL, Vítězslav 4701
Jaký byl čtyřicátý pátý? / Josef Polišenský. - In: Odboj a povstání v Holicích r. 1945. 1, Odboj
Tvar. - Roč. 1, č. 10 (1990), s. 3. v průběhu války. 2, Odboj a povstání v Holicích

POLONCARZ, Marek 4693 přátel Pardubicka. - Roč. 30, č. 5/6, 7/8 (1995),
Duchovenstvo v policejní věznici Malá pevnost s. 123-125 ; 180-185.
Terezín v letech 1940-1945 : Dílčí poznatky /
Marek Poloncarz. - In: Terezínské listy. - Roč. PRINZ, Friedrich 4702
22, (1994), s. 84-101, obr.příl. - Res. něm., angl. Wenzel Jaksch a Edvard Beneš v londýnském

POLONCARZ, Marek 4694 Roč. 8, č. 27 (1993), s. 38-56.
Pochod smrti ze Schwarzheide do Terezína /
Marek Poloncarz. - In: Terezínské listy. - Roč. PRINZ, Friedrich 4703
19, (1991), s. 64-77. Wenzel Jaksch a Edvard Beneš v londýnském

POSLEDNÍ 4695 střední Evropa. - Praha : Institut pro
Poslední dny profesora Rostislava Třískaly : středoevropskou kulturu a politiku, 1994. - 121
Z dopisu Milady Třískalové-Vášové a s. - S. 50-76. - Akce: Politika dr. Edvarda
dokumentů MLS / Milada Třískalová-Vášová. - Beneše a střední Evropa [Mezinárodní
In: Morava v boji proti fašismu. 2. - Brno : konference]. Praha. 11.09.1992- 13.09.1992.
Moravské zemské muzeum, 1990. - S. 335-340.

PRAŽSKÉ 4696 Křesťané v odboji a jejich odkaz / Jaromír
Pražské povstání 1945 v Praze 4. - Praha : Český Procházka. - In: Za války a po válce. -
svaz bojovníků za svobodu, 1994. - 143 s. : Středokluky : Z. Susa, 1995. - S. 48-56.
fotogr., mp. příl. - Zprac.
Historicko-dokumentační komise při OV PROTEKTORÁTNÍ 4705
Českého svazu bojovníků za svobodu, Praha 4. Protektorátní politika Reinharda Heydricha / Ed.

PREČAN, Vilém 4697 Kárná. - Praha : TEPS, 1991. - 301 s. : fotogr. -
Die Großmächte und die Tschechoslowakei Dokumenty s. 85-276. - Vyd. pro Archivní
gegen Ende des Zweiten Weltkriegs / Vilém správu MV ČR.
Prečan. - In: Sowjetisches Modell und nationale
Prägung / Hrsg. Hans Lemberg. - Marburg PRŮCHA, Václav 4706
a.Lahn : J.-G.-Herder- Institut, 1991. - S. 31-41. The Integration of Czechoslovakia in the
- (Historische und landeskundliche economic system of Nazi Germany / Václav
Ostmitteleuropa-Studien ; 7) Průcha. - In: Making the New Europe / Eds. M.

Res. angl.

vojenství. - Roč. 39, č. 2-6 (1990), s. 6-25 ; 3-21

r. 1945 / Vítězslav Prchal. - In: Zprávy Klubu

exilu / Friedrich Prinz. - In: Střední Evropa. -

exilu / Friedrich Prinz. - In: Edvard Beneš a

PROCHÁZKA, Jaromír 4704

Miroslav Kárný, Jaroslava Milotová, Margita

L. Smith, Peter M. R. Stirk. - London : Pinter
Publ., 1990. - 202 s. - S. 87-97.



( 273 ) IV.B 1939-1945

PRŮCHA, Václav 4707 války / Edith Raimová. - In: Terezín v
Změny v sociální struktuře české a slovenské „konečném řešení židovské otázky“. - Praha :
společnosti v letech 1938-1945 / Václav Průcha. Logos, 1992. - 228 s. - S. 174-181. - Akce:
- In: K proměnám sociální struktury v [Mezinárodní konference]. Terezín. 1991.
Československu 1918-1968 / Lenka Kalinová
...[aj.]. - Praha : Ústav sociálně politických věd RAJCA, Czeslaw 4715
UK, 1993. - 221 s. - S. 50-79. Terezínští vězňové v Majdanku / Czeslaw

PSOTA, František 4708 židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s.
Vzpomínka na osvobozovací boje v Olomouci - S. 157-160. - Akce: [Mezinárodní konference].
před padesáti lety / František Psota. - In: Terezín. 1991.
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 47, č. 2
(1995), s. 168-171. RAJLICH, Jiří - 4716

PTÁČEK, Josef - 4709 Alois Vašátko, první velitel čs. wingu / Jiří
RAIL, Jan Rajlich, Jiří Sehnal. - In: Plastic Kits Revue. - Č.
Letci okresu Náchod v zahraničním odboji 10 (1992), s. 6-10.
1939- 1945 : Věnováno 50. výročí ukončení
válečných operací II. světové války / Josef RAJLICH, Jiří 4717
Ptáček, Jan Rail. - Náchod : Okresní úřad, 1995. Avia B-135 - stíhačka s jediným sestřelem / Jiří
- 58 s. Rajlich. - In: Historie a plastikové modelářství. -

RADIL, Tomáš 4710
Eine Reflexion der Erfahrungen aus Auschwitz : RAJLICH, Jiří 4718
Psychologische und psychische Avie v balkánské válce / Jiří Rajlich. - In:
Adaptionsreserven und Chancen auf Überleben Plastic Kits Revue. - Č. 1 (1991), s. 36-37.
unter extremen Bedingungen / Tomáš Radil. -
In: Theresienstädter / Ed. Miroslav Kárný, RAJLICH, Jiří 4719
Raimund Kemper, Margita Kemper. - 1. vyd. - Bitva o Británii / Jiří Rajlich. - In: Evropa a my.
Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. - - Č. 23 (1990), s. 9-24.
253 s. - S. 122-127.

RADOSTA, Petr 4711 Bod obratu - vzdušné drama nad Londýnem 15.
Noci nad Německem / Petr Radosta. - Praha : září 1940 / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits Revue.
Nadas, 1990. - 320 s., 92 obr. - (Knižnice - Č. 14 (1993), s. 50-55.
letectví)

RADOSTA, Petr 4712 GENTILLI, Roberto
V uniformě RAF / Petr Radosta. - Praha : Naše Caccia Cecoslovacchi ed Italiani per Israele /
vojsko, 1991. - 143 s. : fotogr. - (Fakta a Jiří Rajlich, Roberto Gentilli. - In: Mensile di
svědectví ; 112) Aeronautica. - Č. 3 (1992).

RADVANOVSKÝ, Zdeněk 4713 RAJLICH, Jiří 4722
Národní výbory ústecké průmyslové oblasti a Černý den československého wingu : akce z 27.
jejich podíl na osídlování pohraničí v letech února 1943 / Jiří Rajlich. - In: Letectví a kosmo-
poválečného revolučního procesu / Zdeněk nautika. - Č. 13 (1993), s. 58-59.
Radvanovský. - In: 6. vědecká archivní
konference Revoluční národní výbory, RAJLICH, Jiří 4723
osídlování pohraničí a význam národních Černý den čs. letců : letecké boje 5. listopadu
výborů při zajišťování národně-demokratického 1940 / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits Revue. - Č.
procesu v ČSR v letech 1944-1948. - Ústí n.L., 16 (1993), s. 3-5.
1990. - S. 3-29. - (Acta Litomericensia ; 1989
vyd. 1990) - Akce: Ústí n.L. 20.10.1988. RAJLICH, Jiří - 4724

RAIMOVÁ, Edith 4714 Československá křídla nad Normandií / Jiří
Nucená práce a vyhlazení v posledním roce Rajlich, Jiří Sehnal. - In: Reportér. - Roč. 6, č.

Rajca. - In: Terezín v „konečném řešení

SEHNAL, Jiří

Č. 4 (1994), s. 11-16.

RAJLICH, Jiří 4720

RAJLICH, Jiří - 4721

SEHNAL, Jiří



( 274 ) IV.B 1939-1945

32-33 (1991), Příl. s. I-VIII [v každém č.] RAJLICH, Jiří - 4735

RAJLICH, Jiří 4725 Jindřich Kostrba, otec československého
Českoslovenští letci na letounech MB-151/152 / letectva. 1-2 / Jiří Rajlich, Jiří Sehnal. - In:
Jiří Rajlich. - In: Letectví a kosmonautika. - Č. Plastic Kits Revue. - Č. 8-9 (1992), s. 28-30 ;
22-23 (1992). 24-26.

RAJLICH, Jiří 4726 RAJLICH, Jiří 4736
Českoslovenští letci u 138. speciální perutě RAF Jiří Maňák / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits
/ Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits Revue. - Č. 4 Revue. - Č. 14 (1993), s. 2-3.
(1991), s. 4-7.

RAJLICH, Jiří 4727 Josef Dygrýn-Ligotický / Jiří Rajlich. - In:
Českoslovenští letci u peruti Transport Plastic Kits Revue. - Č. 9 (1992), s. 7-9.
Command / Jiří Rajlich. - In: Historie a
plastikové modelářství. - Speciál (1992), s. RAJLICH, Jiří 4738
55-59. Josef František, hvězda bitvy o Británii / Jiří

RAJLICH, Jiří 4728 7-11.
Českoslovenští stíhací piloti v RAF 1940-1945.
1-10 / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits Revue. - Č. RAJLICH, Jiří 4739
14-15, 17, 19 (1993), s. 11-13 ; 24-26 ; 56-57 ; Karel Kuttelwascher - noční žnec / Jiří Rajlich. -
16-18. - Č. 21, 25-26, 28-30 (1994) s. 8-10 ; In: Plastic Kits Revue. - Č. 1 (1991), s. 39-44.
45-47 ; 56-59 ; 56-58 ; 56-58 ; 56-59.

RAJLICH, Jiří 4729 SEHNAL, Jiří
Esa na obloze : Nejúspěšnější českoslovenští Kočičí oči : Čs. noční stíhači v RAF 1940-1945 /
stíhači ve 2. světové válce / Jiří Rajlich. - Praha Jiří Rajlich, Jiří Sehnal ; Kresby Vít Hugo
: Naše vojsko, 1995. - 216 s. : fotogr. - (Ikarové ; Martínek. - Praha : Modelpres, 1993. - 90 s. :
Sv. 10) obr., fotogr.

RAJLICH, Jiří 4730 RAJLICH, Jiří 4741
Evžen Čížek - jeden ze zapomenutých / Jiří Konec Luftwaffe v Čechách. 1-2 / Jiří Rajlich. -
Rajlich. - In: Plastic Kits Revue. - Č. 29 (1994). In: Plastic Kits Revue. - Č. 11-12 (1993), s. 4-7 ;

RAJLICH, Jiří 4731
Francouzské drama / Jiří Rajlich. - In: High RAJLICH, Jiří 4742
Life. - Č. 3 (1995), s. 70-76. Létající četníci / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits

RAJLICH, Jiří - 4732
SEHNAL, Jiří RAJLICH, Jiří 4743
František Doležal - legenda západního bojiště / Letectvo ROA / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits
Jiří Rajlich, Jiří Sehnal. - In: Plastic Kits Revue. Revue. - Č. 12 (1993), s. 25-28.
- Č. 13 (1993), s. 6-9.

RAJLICH, Jiří 4733 Letouny MS-406 československých pilotů. 1-2 /
Ján Režňák - slovenské eso číslo 1. 1-3 / Jiří Jiří Rajlich. - In: Historie a plastikové
Rajlich. - In: Historie a plastikové modelářství. - modelářství. - Č. 10-11 (1992), s. 17-20 ; 16-19.
Č. 12 (1993), s. 15-17. - Č. 1-2 (1994) s. 24-26 ;
18-20. RAJLICH, Jiří - 4745

RAJLICH, Jiří 4734 Lovci beze zbraní : čs. letci u britského
Ještě k Airacobrám v RAF / Jiří Rajlich. - In: strategického leteckého fotoprůzkumu / Jiří
Historie a plastikové modelářství. - Č. 4 (1992), Rajlich, Jiří Sehnal. - In: Plastic Kits Revue. - Č.
s. 27-28. 3 (1991), s. 11-14.

SEHNAL, Jiří

RAJLICH, Jiří 4737

Rajlich. - In: Plastic Kits Revue. - Č. 8 (1992), s.

RAJLICH, Jiří - 4740

10-13.

Revue. - Č. 23 (1994), s. 22-25.

RAJLICH, Jiří 4744

SEHNAL, Jiří



( 275 ) IV.B 1939-1945

RAJLICH, Jiří 4746 RAJLICH, Jiří - 4757
Lovci nad Atlantikem / Jiří Rajlich. - In: SEHNAL, Jiří
Historie a plastikové modelářství. - Č. 8 (1994), Noční žnec - nejúspěšnější čs. stíhací pilot ve 2.
s. 16-18. světové válce : Karel Kuttelwascher / Jiří

RAJLICH, Jiří 4747 26 (1990), s. 12-13.
Miloslav J. Mansfeld - elitní noční stíhač / Jiří
Rajlich. - In: Plastic Kits Revue. - Č. 15 (1993), RAJLICH, Jiří 4758
s. 4-9. Odešlo vzdušné eso tří front : In memoriam plu-

RAJLICH, Jiří 4748 Kits Revue. - Č. 2 (1991), s. 54.
Muž, který velel mužům - div. gen. RNDr. Karel
Janoušek. 1-2 / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits RAJLICH, Jiří 4759
Revue. - Č. 18-19 (1993), s. 2-4 [v každém č.]. Odpočinek na Severu / Jiří Rajlich. - In: Plastic

RAJLICH, Jiří 4749
Na francouzské obloze : Čs. stíhači v Armée de RAJLICH, Jiří 4760
l'Air 1939-1940. 1-2 / Jiří Rajlich. - In: Historie Omyl u Point of Air / Jiří Rajlich. - In: Plastic
a plastikové modelářství. - Č. 1-2 (1995), s. 6-10 Kits Revue. - Č. 22 (1994), s. 2-3.
; 22-26.

RAJLICH, Jiří 4750 Operace Overlord - 50 let od vylodění v
Na frontě za podivné války. 1-2 / Jiří Rajlich. - Normandii / Jiří Rajlich. - In: ATM [Armádní
In: Letectví a kosmonautika. - Č. 12-13 (1990), technický magazin]. - Č. 5 (1994), s. 10-12.
s. 16-17 ; 14-15.

RAJLICH, Jiří 4751 Otto Smik / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits Revue.
Naši letci na Hurricanech Mk.IIC / Jiří Rajlich. - - Č. 3 (1992), s. 6-11.
In: Letectví a kosmonautika. - Č. 21 (1990), s.
10-12. RAJLICH, Jiří 4763

RAJLICH, Jiří - 4752 letectva / Jiří Rajlich. - In: ATM [Armádní
SEHNAL, Jiří technický magazin]. - Č. 6 (1994), s. 11-14.
Nejen u Třistajedenáctky / Jiří Rajlich, Jiří
Sehnal. - In: Historie a plastikové modelářství. - RAJLICH, Jiří - 4764
Č. 1 (1994), s. 19-23. SEHNAL, Jiří

RAJLICH, Jiří 4753 Sehnal. - In: Letectví a kosmonautika. - Č. 1-4
Nešťastný Ramrod 87 / Jiří Rajlich. - In: Revi. - (1994), s. 28-29 ; 28-29 ; 32-33 ; 32.
Č. 2 (1995), s. 28-29.

RAJLICH, Jiří 4754 ŠEDA, Karel
No 310th Czechoslovak Fighter Squadron RAF / „Sestřelil jsem Ju 188!“ / Jiří Rajlich, Karel
Jiří Rajlich. - In: Historie a plastikové Šeda. - In: Plastic Kits Revue. - Č. 11 (1993), s.
modelářství. - Č. 7 (1992), s. 20-22. 9.

RAJLICH, Jiří 4755 RAJLICH, Jiří - SEHNAL, Jiří 4766
No 311th Czechoslovak Bomber Squadron RAF Slovenští letci 1939-1945 = Slovak Airmen
/ Jiří Rajlich. - In: Historie a plastikové 1939-1945 / Jiří Rajlich, Jiří Sehnal ; Přel. Joy
modelářství. - Č. 8 (1993), s. 17-20. Turner-Kadečková. - Kolín : Kolínské noviny,

RAJLICH, Jiří 4756
Noční sovy kontra Třistajedenáctka. 1-3 / Jiří RAJLICH, Jiří 4767
Rajlich. - In: Plastic Kits Revue. - Č. 19-21 Stalo se u Met 18. května 1940 / Jiří Rajlich. -
(1994), s. 6-8 ; 10-12 ; 44-47. In: Historie a plastikové modelářství. - Č. 5

Rajlich, Jiří Sehnal. - In: Reportér. - Roč. 5, č.

kovník Josef Stehlík / Jiří Rajlich. - In: Plastic

Kits Revue. - Č. 34 (1995), s. 52-55.

RAJLICH, Jiří 4761

RAJLICH, Jiří 4762

50 let od vylodění v Normandii - účast čs.

První Češi na Spitfirech. 1-4 / Jiří Rajlich, Jiří

RAJLICH, Jiří - 4765

1991. - 64 s. : fotogr., obr., mp., tab.

(1994), s. 24-27.



( 276 ) IV.B 1939-1945

RAJLICH, Jiří 4768 RAJLICH, Jiří - 4779
Stíhač Jiří Kučera / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits SIROVÝ, Jan
Revue. - Č. 3 (1991), s. 5-7. Za ostnatý drát : Českoslovenští letci v

RAJLICH, Jiří - 4769 Jan Sirový. - In: Letectví a kosmonautika. - Č.
SEHNAL, Jiří 1-10 (1991), s. 41-42 [v každém č.]
Stíhači nad Kanálem : Československý stíhací
wing RAF 1942-1945 / Jiří Rajlich, Jiří Sehnal ; RAJLICH, Jiří 4780
Ilustr. Vít Hugo Martínek ; Fotogr. Ladislav Zmizel nad Brestem : smrt ppor. Josefa Příhody
Sitenský, Ladislav Valoušek ...[aj.]. - Praha : / Jiří Rajlich. - In: Revi. - Č. 4 (1995), s. 28-32.
Naše vojsko, 1993. - 381 s. : obr., fotogr., tab. -
(Dokumenty ; Sv. 229) RAJNINEC, Juraj 4781

RAJLICH, Jiří 4770 pri Olomouci-Neředíně 17. decembra 1944 vo
134. československý wing při invazi. 1-2 / Jiří svetle nových dokumentov / Juraj Rajninec. - In:
Rajlich. - In: Plastic Kits Revue. - Č. 25-26 Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 42, č. 1
(1994), s. 2-6 ; 2-5. (1990), s. 19-24. - Res. angl.

RAJLICH, Jiří 4771 RAMPULA, Oldřich 4782
Tajemství smrti kapitána Fejfara / Jiří Rajlich. - 2. zahraniční odboj / Oldřich Rampula. - Brno :
In: Letectví a kosmonautika. - Č. 20 (1990), s. Cerm, 1994. - 34 s. - Učebnice pro střední školy.
2-4.

RAJLICH, Jiří 4772 Závěrečné boje součástí 1. čs. armádního sboru
Tatra Eagles - The Slovak Air Force in Combat a 1. čs. smíšené letecké divize při osvobozování
1939-1944 / Jiří Rajlich. - In: Air Enthusiast. - Moravy : Návraty čs. letců do osvobozené vlasti
Č. 56 (1994), s. 63-68. / Oldřich Rampula. - In: Pocta svobodě. - Brno :

RAJLICH, Jiří 4773 [Pracovní setkání]. Brno. 09.03.1995 ;
Tři ze sta : trojice českých obětí Hauptmanna 13.04.1995 ; 17.05.1995 ; 08.06.1995.
Prillera / Jiří Rajlich. - In: Plastic Kits Revue. -
Č. 5 (1992), s. 6-9. RICHTER, Karel 4784

RAJLICH, Jiří 4774 Richter. - Praha : Správa sociálního zařízení
310. stíhací peruť / Jiří Rajlich. - Plzeň : FMO, 1992. - 152 s., obr. příl. : fotogr., mp., obr.
Mustang, 1994. - 165 s. : fotogr. - Cizojaz. res.

RAJLICH, Jiří 4775 RICHTER, Karel 4785
Výcvik československých letců na Bahamských Případ generála Vlasova / Karel Richter. - Praha
ostrovech 1943-1945 / Jiří Rajlich. - In: Historie : Panorama, 1991. - 385 s. : fotogr. - (Stopy,
a plastikové modelářství. - Č. 11 (1995), s. 2-4. fakta, svědectví)

RAJLICH, Jiří 4776 RODÁK, Jozef 4786
Výcvik v Kanadě 1942-1945 / Jiří Rajlich. - In: Bojová činnosť príslušníkov
Historie a plastikové modelářství. - Č. 2 (1993), východoslovenských divízií po ich rozpade /
s. 20-22. Jozef Rodák. - In: Historie a vojenství. - Roč.

RAJLICH, Jiří - 4777
SEHNAL, Jiří ROTHKIRCHENOVÁ, Livia 4787
Vzduch je naše moře / Jiří Rajlich, Jiří Sehnal. - Motivy a záměr protektorátní vlády v řešení
In: ARtMl. - Č. 1 (1990), s. 1-3. židovské otázky / Livia Rothkirchenová. - In:

RAJLICH, Jiří 4778 Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S.
Vzduch je naše moře / Jiří Rajlich. - In: ČSA 160-173. - Res. angl. - Akce: Akce Nisko v
Review (léto 1995). historii „konečného řešení židovské otázky“.

německém zajetí 1940-1945. 1-10 / Jiří Rajlich,

Havária bombardovacieho letadla „Liberator“

RAMPULA, Oldřich 4783

Masarykova univ., 1995. - S. 125-131. - Akce:

Československý odboj na východě / Karel

41, č. 4 (1992), s. 62-79.

Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. -

Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994.



( 277 ) IV.B 1939-1945

ROTHKIRCHENOVÁ, Livia 4788 letech 1938-1941 / Jan Rychlík. - In: Historický
Osud Židů v Čechách a na Moravě v letech časopis. - Roč. 40, č. 1 (1992), s. 69-88.
1938-1945 / Livie Rothkirchenová. - In: Osud
Židů v protektorátu. - Praha : Trizonia, 1991. - RYCHLÍK, Jan 4797
S. 17-79. Politický vývoj na Slovensku v rokoch

ROUČKA, Zdeněk 4789 Konstantina Šišmanova / Jan Rychlík. - In:
Osvobození : Věnováno těm, kteří se těchto Historický časopis. - Roč. 43, č. 3 (1995), s.
slavných dnů nedožili / Zdeněk Roučka. - Plzeň 540-559.
: Občanské fórum, 1990. - 28 s. : obr., fotogr. -
Vyd. ve spolupr. s Výborem pro budování RYCHLÍK, Jan 4798
pomníku americké armádě v Plzni. The Position of Slovak Jews in the Protectorate

ROZHLAS 4790 Tragedy of Slovak Jews / Ed. Dezider Tóth. -
Rozhlas Pardubice : 45 let. 1-8 / Ivan Ladýř, Banská Bystrica : Datei pri MK SR, 1992. - 322
Miroslav Kučera, Zuzana Nováková, František s. - S. 247-260. - Akce: [Mezinárodní
Menšík. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - sympozium]. Banská Bystrica.
Roč. 25, č. 3-10 (1990), s. 81-82 ; 180-187 ; 25.03.1992-27.03.1992.
228-235. - Roč. 26, č. 1-8 (1991) s. 37-40 ;
63-65 ; 100-104 ; 152-157. - Roč. 27, č. 3/4 RYCHLÍK, Jan 4799
(1992) s. 92-94. Postavení slovenských Židů v Protektorátě

RUDNY, Zenon 4791 slovenských židov / Red. Dezider Tóth. -
Pražské povstání v květnu 1945 a vlasovci / Banská Bystrica : Datei, 1992. - 330 s. - S.
Zenon Rudny. - In: Historie a vojenství. - Roč. 235-246. - Akce: [Konference]. 25.03.1992-
44, č. 2 (1995), s. 3-37. - Res. angl. 27.03.1992.

RŮŽIČKA, Josef 4792 RYCHLÍK, Jan 4800
Záznam výpovědi komisaře gestapa Josefa Reforma rolna na Slowacji w latach 1940-1945 /
Böhma o činnosti Ústředního výboru ilegální Jan Rychlík. - In: Roczniki dziejów spolecznych
komunistické strany KSČ od roku 1939-1945 / i gospodarczych. - Roč. 51/52, (1990/1991), s.
Připr. Josef Růžička. - In: Střední Evropa. - Roč. 153-174.
11, č. 52, (1995), s. 62-70.

RYCHLÍK, Jan 4793 Slovenské národní povstání a česko-slovenské
České obyvatelstvo na Slovensku v letech 1938- vztahy / Jan Rychlík. - In: SNP v pamäti národa
1945 : Postavení zaměstnanců v soukromém / Ed. J. Lipták. - Bratislava : NVK International,
sektoru / Jan Rychlík. - In: Slovanské historické 1994. - 389 s. - S. 288-297. - Akce: [Konferen-
studie. - Č. 17 (1990), s. 173-185. - Res. angl. ce]. Donovaly. 26.04.1994-28.04.1994.

RYCHLÍK, Jan 4794 RYCHLÍK, Jan 4802
Genéza vzťahu mocností k možnosti Vznik a působení slovenského konzulátu v
samostatného Slovenska či obnovy Praze v letech 1939-1945 / Jan Rychlík. - In:
Československa / Jan Rychlík. - In: Slovensko Pražský sborník historický. - Roč. 25, (1992), s.
na konci druhej svetovej vojny / Ed. Valerián 62-77.
Bystrický, Štefan Fano. - Bratislava : Historický
ústav SAV, 1994. - 272 s. - S. 114-124. ŘEHKA, Josef 4803

RYCHLÍK, Jan 4795 armádou v r. 1945 / Josef Řehka. - Cheb :
K postavení slovenského obyvatelstva v Historicko- dokumentační komise OV ČSPB,
Čechách a na Moravě v letech 1938-1945 / Jan 1990. - 36 s.
Rychlík. - In: Československý časopis
historický. - Roč. 88, č. 5 (1990), s. 683-704. SEDMNÁCTÝ 4804

RYCHLÍK, Jan 4796 Jaroslav Tichý. - Havlíčkův Brod : OVM,
Pokusy o připojení Slovácka ke Slovensku v [1992]. - 62 s.

1940-1941 v správach bulharského diplomata

of Bohemia and Moravia / Jan Rychlík. - In: The

Čechy a Morava / Jan Rychlík. - In: Tragédia

RYCHLÍK, Jan 4801

Poznámky k osvobození Chebska americkou

17. listopad 1939 a Havlíčkobrodsko / Ed.



( 278 ) IV.B 1939-1945

SEHNAL, Jiří - 4805 merling. - In: Terezín v „konečném řešení
RAJLICH, Jiří židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s.
Slovenští letci za 2. světové války / Jiří Sehnal, - S. 116-120. - Akce: [Mezinárodní konference].
Jiří Rajlich. - In: Historie a plastikové Terezín. 1991.
modelářství. - Č. 4-10 (1991) ; č. 1 (1992).

SEHNAL, Jiří - 4806 Nálety na Karlovy Vary v roce 1944 a 1945 /
RAJLICH, Jiří Rudolf Schönbach ; Přel. Augustin. - In:
Stíhací pilot : Osudy válečného pilota Leopolda Historický sborník Karlovarska. - Roč. 1,
Šroma / Jiří Sehnal ; Jiří Rajlich ; Doslov (1993).
Miroslav Lorenc ; Fotogr. Ladislav Valoušek
...[aj.]. - Praha : Naše vojsko, 1991. - 190 s. : SCHUPETTA, Ingrid 4814
fotogr. Lore Gabelin - eine biographische Skizze aus

SHLAINOVÁ, Margarit 4807 Theresienstädter. - Praha : Academia, 1995. -
Nový dokument o nacistických metodách klamu 333 s. - S. 194-200.
/ Margarit Shlainová. - In: Terezín v „konečném
řešení židovské otázky“. - Praha : Logos, 1992. - SKOPAL, Jan 4815
228 s. - S. 149-156. - Akce: [Mezinárodní Trojúhelník naděje / Jan Skopal ; Lit. zprac. Jiří
konference]. Terezín. 1991. Bílek ; Doslov Eduard Čejka. - Praha : Naše

SCHELLE, Karel 4808
Dekretální pravomoc prezidenta Edvarda SLABÝ, Otto - 4816
Beneše / Karel Schelle. - In: Dr. Edvard Beneš - NOSEK, Jaroslav
politik a státník / Uspoř. Jiří Mikulka, Karel Památce dvanácti amerických letců ubitých
Schelle. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., Němci v Liticích 1945 / Otto Slabý, Jaroslav
1994. - 41 s. - S. 28-31. - (Právnické sešity ; Č. Nosek. - Plzeň ; Litice : Občanské fórum, 1990.
85) - Akce: [Vědecká konference]. Brno. - 20 s.
12.04.1994.

SCHELLEOVÁ, Ilona - 4809 Hrdinové a oběti atentátu / Oldřich Sládek. - In:
SCHELLE, Karel Národ se ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub
Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz bojovníků
Brně v době nesvobody / Ilona Schelleová, za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 40-46. - Zvl. příl.
Karel Schelle. - In: Pocta svobodě. - Brno : čtrnáctideníku Národní Osvobození.
Masarykova univ., 1995. - S. 95-105. - Akce:
[Pracovní setkání]. Brno. 09.03.1995 ; SLÁDEK, Oldřich 4818
13.04.1995 ; 17.05.1995 ; 08.06.1995. Přicházeli z nebe / Oldřich Sládek. - Praha :

SCHELLEOVÁ, Ilona - 4810 230)
SCHELLE, Karel
Soudnictví v tzv. Protektorátu Čechy a Morava / SLÁDEK, Oldřich 4819
Ilona Schelleová, Karel Schelle. - In: Pocta Ve znamení smrtihlava : Nacistický
svobodě. - Brno : Masarykova univ., 1995. - S. protipartyzánský aparát v letech 1944-1945 /
53-54. - Akce: [Pracovní setkání]. Brno. Oldřich Sládek. - Praha : Naše vojsko, 1991. -
09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ; 395 s. : fotogr., mp. - (Dokumenty ; 222)
08.06.1995.

SCHILDBERGER, Vlastimil [sr.] 4811 Výsadky ze Sovětského svazu na Slovensko a
Brněnský dvacátý listopad 1944 : Letecká válka do protektorátu v roce 1941 / Oldřich Sládek. -
nad Brnem / Vlastimil Schildberger [sr.]. - In: In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 4 (1995), s.
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 46, č. 4 514-529. - Res. angl.
(1994), s. 309-318. - Res. něm.

SCHIMMERLING, Hanuš 4812 VLACH, Jaroslav
Židovská mládež v hnutí odporu / Hanuš Schim- Měl potkat Ždánice osud Lidic? / Lubomír

SCHÖNBACH, Rudolf 4813

der NS-Zeit / Ingrid Schupetta. - In:

vojsko, 1990. - 240 s. - (Živé knihy ; Sv. 148)

SLÁDEK, Oldřich 4817

Naše vojsko, 1993. - 268 s. - (Dokumenty ; Sv.

SLÁDEK, Oldřich 4820

SLEZÁK, Lubomír - 4821



( 279 ) IV.B 1939-1945

Slezák, Jaroslav Vlach. - In: Vlastivědný věstník STANISLAV, Ján 4830
moravský. - Roč. 44, č. 3 (1992), s. 310-313. Vojenské projekty povstania a sovietske postoje

SLEZÁK, Lubomír 4822 Roč. 43, č. 4 (1994), s. 50-94. - Res. angl.
Národopisná Morava - legenda a skutečnost /
Lubomír Slezák. - In: Dějiny a současnost. - STEINER, Jan 4831
Roč. 13, č. 4 (1991), s. 33-37. Sovětští zajatci na dolech východní části OKR

SLEZÁK, Lubomír 4823 dějin hornictví. - Roč. 21, (1991), s. 261-283. -
Národopisná Morava a slovácký separatismus / Res. něm., angl.
Lubomír Slezák. - In: Slovensko v rokoch
druhej svetovej vojny. - Bratislava, 1991. - S. STRAKOVÁ, Marie 4832
102-109. - Akce: [Sympozium]. Častá. Zlivská škola v letech 1940-1945 / Marie
06.11.1990-07.11.1990. Straková. - In: Výběr z prací členů Historického

SLEZÁK, Lubomír 4824 - Roč. 32, č. 1 (1995), s. 34-38.
Separatistické hnutí na jihovýchodní Moravě
v letech 1938-1945 z pohledu německých STRÖBINGER, Rudolf 4833
okupantů / Lubomír Slezák. - In: Mikulovské A-54 : Stopa vede k Renému / Rudolf
sympozium. - Roč. 22, (1993), s. 153-156. Ströbinger. - Brno : Moravská Bastei, 1994. -

SODE-MADSEN, Hans 4825
Dokonalý klam : Dánští Židé a Terezín STŘÍBRNÝ, Jan 4834
1940-1945 / Hans Sode-Madsen. - In: Terezín v Paměť odboje v pražské toponymii / Jan
„konečném řešení židovské otázky“. - Praha : Stříbrný. - In: Dějiny a paměť - odboj a
Logos, 1992. - 228 s. - S. 59-65. - Akce: kolaborace za druhé světové války / Eds.
[Mezinárodní konference]. Terezín. 1991. Françoise Mayer, Marie- Elizabeth Ducreux. -

SOMMER, Karel 4826 společenských vědách, 1995. - 94 s. - S. 58-66. -
Hospodářský vývoj v českých zemích (Cahiers du CeFReS ; 6)
1938-1945 / Karel Sommer. - In: Dějiny
hospodářství českých zemí od počátku STŘÍBRNÝ, Jan 4835
industrializace do současnosti. 3, Období první Rezistence a válka v paměti současné české
Československé republiky a německé okupace / společnosti / Jan Stříbrný. - In: SNP v pamäti
Red. Vlastislav Lacina, Jaroslav Pátek. - 1. vyd. národa. - Bratislava : NVK International, 1994. -
- Praha : Univ. Karlova, 1995. - 219 s. - S. 45-50. - Akce: [Konference]. Donovaly.
S. 189-219. 26.04.1994- 28.04.1994.

SONNEK, Ladislav 4827 STYX, Josef 4836
Letecká tragédie nad Jakubčovicemi 22. srpna Hnutí slovanské domoviny na Brněnsku / Josef
1944 / Ladislav Sonnek. - In: Vlastivědné listy. - Styx. - In: Morava v boji proti fašismu. 2. - Brno
Roč. 20, č. 1 (1994), s. 18-20. : Moravské zemské muzeum, 1990. - S.

SPOJAŘ 4828
Spojař od Tobruku [Emil Konopásek] : K 50. STYX, Josef 4837
výročí vzniku II. československého pěšího Z deníku vězně Kounicových kolejí. 2, Tužka a
praporu východního. - In: Věda a život. - Roč. diář / Josef Styx. - In: Morava v boji proti
35, č. 10 (1990), s. 17-19. fašismu. 2. - Brno : Moravské zemské muzeum,

SRB, Vladimír 4829
Pohyb obyvatelstva na území Československa SUK, Pavel 4838
1938-1944 / Vladimír Srb. - In: Demografie. - Emil Hácha ve světle oficiálních projevů a do-
Roč. 35, č. 2 (1993), s. 73-94 : 23 tab. - Res. kumentů roku 1939 / Pavel Suk. - In: Sborník
angl., rus. Západočeského muzea v Plzni. - Roč. 11,

k nim / Ján Stanislav. - In: Historie a vojenství. -

za 2. světové války / Jan Steiner. - In: Studie z

klubu při Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích.

235 s., fotogr.

Praha : Francouzský ústav pro výzkum ve

141-176.

1990. - S. 189-202.

(1993), s. 82-93.



( 280 ) IV.B 1939-1945

SUŠKO, Ladislav 4839 ŠILAR, Jaroslav 4849
Slovensko-německé vztahy 1938-1945 v Těžká doba válečného hospodářství v hradecké
prizmatu psychologických a subjektivních Škodovce (1939-1945) / Jaroslav Šilar. - In:
faktorů / Ladislav Suško. - In: Cesta do Cesty hradeckých kováků. - B.m. : Merkur,
katastrofy / Ed. Ivona Řezanková, spolupr. [1990]. - 160 s. - S. 67-101.
Václav Kural. - Praha : Ústav mezinárodních
vztahů, [1993]. - 188 s. - S. 185-188. - Akce: 3. ŠIMSA, Jan 4850
konference česko-německé historické komise. Přemysl Pitter a odboj / Jan Šimsa. - In: Přemysl
Štiřín. 07.10.1992-09.10.1992. Pitter život a dílo. - Praha : Pedagogické

SVÁTEK, František 4840 67-71. - Res. něm., angl. - Akce: [Mezinárodní
Bauerův „Můj boj“ po šedesáti letech / seminář]. Praha. 27.03.1993.
František Svátek. - In: Hitlerův Můj boj očima
historiků / Zprac. František Bauer : Univers, ŠÍPEK, Zdeněk 4851
1994. - 196 s. - S. 5-15. Tzv. cikánská otázka od Mnichova do konce

SVÁTEK, Josef 4841 79, č. 2 (1992), s. 161-169.
Oběti fašismu z Koryčan / Josef Svátek. - In:
Zpravodaj Muzea Kroměřížska. - Č. 1 (1990), ŠÍPEK, Zdeněk 4852
s. 44-46. Usazování cikánů na začátku protektorátu /

SVOBODA, Gustav 4842 (1991), s. 85-89.
Československá samostatná obrněná brigáda ve
Velké Británii / Gustav Svoboda. - In: Historie a ŠISLER, Stanislav 4853
vojenství. - Roč. 43, č. 6 (1994), s. 74-105. Vznik a formování nacistického „Slovanského

SVOBODA, Gustav 4843 Šisler. - In: Český lid. - Roč. 78, č. 4 (1991), s.
Ti, kteří se nevrátili / Gustav Svoboda. - Praha : 261-271.
Správa sociálního zařízení FMO, 1992. - 87 s.,
obr. ŠKARVADA, Zdeněk 4854

SVOBODA, Miloš 4844 Vzpomínka na léta 1942-1945 / Zdeněk
Major Franjo Aubrecht / Miloš Svoboda. - In: Škarvada. - In: Jižní Morava. - Roč. 29, (1990),
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 28, č. s. 113-130.
9/10 (1993), s. 227-230.

SVOBODNÝ, Petr 4845 Břeclavské odborné školství před rokem 1945 /
Důsledky 17. listopadu 1939 pro české lékařské Jaroslav Školl. - In: Malovaný kraj. - Roč. 26, č.
fakulty / Petr Svobodný. - In: Časopis lékařů 5 (1990), s. 11-12.
českých. - Roč. 133, (1994), s. 245-249.

SÝKORA, František 4846 Jüdische Opfer Nazi-Deutschlands aus den
Letec Václav Korda / František Sýkora. - In: Böhmischen Ländern 1938-1945 : Versuch einer
Vlastivědný zpravodaj Polabí. - Roč. 30, č. 3/4 Bilanz / Pavel Škorpil. - In: Theresienstädter /
(1990), s. 65-66. Ed. Miroslav Kárný, Raimund Kemper, Margita

ŠAFAŘÍK, Jaroslav 4847 iniciativa, 1994. - 253 s. - S. 152-165.
Občané Těšínska u Dunkerque / Jaroslav
Šafařík. - In: Těšínsko. - Č. 1 (1990), s. 1-7. ŠKORPIL, Pavel 4857

ŠIKOLA, Čestmír 4848 nacionálně socialistického Německa v letech
Nešli stejnou cestou : Osudy parašutistů / 1938-1945 / Pavel Škorpil. - In: Terezínské
Čestmír Šikola. - Vizovice : Lípa, 1994. - 83 s., listy. - Roč. 21, (1993), s. 60-80. - Res. angl.,
fotogr. něm.

muzeum J. A. Komenského, 1994. - 127 s. - S.

roku 1939 / Zdeněk Šípek. - In: Český lid. - Roč.

Zdeněk Šípek. - In: Český lid. - Roč. 78, č. 2

bádání“ v Praze v letech 1940-1943 / Stanislav

Čeští letci RAF v nacistickém zajetí :

ŠKOLL, Jaroslav 4855

ŠKORPIL, Pavel 4856

Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace Terezínská

K problematice počtu československých obětí



( 281 ) IV.B 1939-1945

ŠKORPIL, Pavel 4858 Doslov / Jiří Šolc. - In: Tři cesty k smrti /
Problémy vyčíslení životních ztrát u českoslo- Jaroslav Andrejs. - Praha : Typo-Grafik, 1991. -
venských obětí nacionálněsocialistického S. 187-191. - (Centurion)
Německa v letech 1938-1945 / Pavel Škorpil. -
In: Cesta do katastrofy / Ed. Ivona Řezanková, ŠOLC, Jiří 4869
spolupr. Václav Kural. - Praha : Ústav Neregulérní válka a její aspekty na Slovensku v
mezinárodních vztahů, [1993]. - 188 s. - S. letech 1939-1944 / Jiří Šolc. - In: Slovensko v
121-123. - Akce: 3. konference česko- německé rokoch druhej svetovej vojny. - Bratislava :
historické komise. Štiřín. 07.10.1992- Historický ústav SAV, 1991. - S. 73-77. - Akce:
09.10.1992. [Sympozium]. Častá. 06.11.1990-07.11.1990.

ŠKVORECKÝ, Josef 4859 ŠOLC, Jiří 4870
Ráda zpívám z not, neboli Osud jazzu v Neznámé operace / Jiří Šolc. - In: Hlas revoluce.
protektorátě Böhmen und Mähren / Josef - Č. 7-8 (1990), s. 7, fotogr. [v každém č.].
Škvorecký. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 22 (1990),
Příl. s. I-VI. ŠOLC, Jiří 4871

ŠOLC, Jiří 4860 1992. - 107 s., fotogr. - (Muži pro zvláštní
A zpívali jsme Tipperary : Výcvik čsl. úkoly)
parašutistů ve Velké Británii / Jiří Šolc. - Praha :
Merkur, 1993. - 94 s. ŠOLC, Jiří 4872

ŠOLC, Jiří 4861 atentátu na Reinharda Heydricha / Jiří Šolc. - In:
Benjamin je nezvěstný / Jiří Šolc. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 2 (1992), s.
A-Report. - Č. 9 (1991), s. 4, 1 fotogr. 21-46.

ŠOLC, Jiří 4862 ŠOLC, Jiří 4873
Bylo málo mužů : Českoslovenští parašutisté na Operace Carbon : Příprava a vysazení skupiny
západní frontě za druhé světové války / Jiří Šolc parašutistů kpt. F. Bogataje 13.4.1944 na
; Úvod Oldřich Sládek. - Praha : Merkur, 1991. - Hodonínsku / Jiří Šolc. - In: Jižní Morava. -
345 s. : fotogr. Roč. 27, č. 30, (1991), s. 87-112. - Res. něm.,

ŠOLC, Jiří 4863
Čs. parašutisté ze Západu v literatuře / Jiří Šolc. ŠOLC, Jiří - 4874
- In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 5 (1990), ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica
s. 146-167. Operácia Windproof : Vojenská misia Velkej

ŠOLC, Jiří 4864 Zudová-Lešková. - In: Spojenecké misie. -
Ďáblova past : Hlášení o výsledcích akce Karel / Banská Bystrica : Muzeum SNP, 1990. - S.
Jiří Šolc. - Praha : Exact Service, 1993. - 198 s., 41-70.
fotogr.

ŠOLC, Jiří 4865 Podpalte Československo : Akce Benjamin / Jiří
Dvě Libuše zamíchaly archívem / Jiří Šolc. - In: Šolc. - Praha : Merkur, 1991. - 76 s., obr. -
A-Report. - Č. 22 (1991), s. 4 : 1 fotogr. (Muži pro zvláštní úkoly)

ŠOLC, Jiří 4866 ŠOLC, Jiří 4876
Konec operace Albert / Jiří Šolc. - In: Hlas Podpalte Československo : Operace Perun / Jiří
revoluce. - Č. 3 (1990), s. 8 : 2 fotogr. Šolc. - Praha : Merkur, 1991. - 86 s. : fotogr.

ŠOLC, Jiří 4867 ŠOLC, Jiří 4877
Mise pro Goliana / Jiří Šolc. - In: Hlas revoluce. Příprava druhé vlny zvláštních operací z Velké
- Č. 36-38 (1990), s. 7, fotogr. [v každém č.]. Británie do Československa v roce 1942 / Jiří

ŠOLC, Jiří 4868 (1991), s. 45-77.
Něco málo o historickém pozadí operace Zinc :

Nikdo nás nezastaví / Jiří Šolc. - Praha : Merkur,

Operace Anthropoid : K nejasnostem kolem

angl.

Británie na Slovensku / Jiří Šolc, Zlatica

ŠOLC, Jiří 4875

Šolc. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 4



( 282 ) IV.B 1939-1945

ŠOLC, Jiří 4878 jejich zničení v obobí hitlerovské okupace /
Sabotážní organizace Perun (1939-1941) / Jiří Václav Štěpán. - In: Mezinárodní vědecká
Šolc. - In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 4 konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ.,
(1992), s. 39-61. 1995. - 305 s. - S. 218-227. - Res. něm. - Akce:

ŠOLC, Jiří 4879 židovské otázky“. Ostrava. 19.10.1994-
Smrt přála statečným : Osudy doc. Vladimíra 21.10.1994.
Krajiny a jeho spolupracovníků v českém
domácím odboji za druhé světové války / Jiří ŠTĚPÁNEK, Zdeněk 4888
Šolc. - Praha : Vyšehrad, 1995. - 232 s. : fotogr. Perzekuce židovských lékařů na Moravě (1938-

ŠOLC, Jiří 4880 vojenství. - Roč. 43, č. 2 (1994), s. 70-86. - Res.
Ve službách prezidenta : Generál František angl.
Moravec ve světle archivních dokumentů / Jiří
Šolc. - Praha : Vyšehrad, 1994. - 292 s., fotogr. ŠTĚPÁNEK, Zdeněk 4889

ŠOLC, Jiří 4881 (1939-1941) / Zdeněk Štěpánek. - In: Časopis
Zbraně nebudou! : K dodávkám zbraní do Matice moravské. - Roč. 114, č. 1 (1995), s.
českých zemí na jaře roku 1945 / Jiří Šolc. - In: 59-79.
Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 3 (1991), s.
40-73. ŠTĚPÁNEK, Zdeněk 4890

ŠOLC, Jiří 4882 z r. 1939 / Zdeněk Štěpánek. - In: Časopis
Zpráva o osudu vojenského praporu 2. čs. samo- Matice moravské. - Roč. 109, č. 2 (1990), s.
statné paradesantní brigády v SSSR / Jiří Šolc. - 307-318.
In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 2 (1994),
s. 162-173. ŠŤOVÍČEK, Ivan 4891

ŠOLC, Jiří 4883 kovanému textu Zápisu ČNR z Května 1945 /
Zvláštní operace čs. parašutistů do Ivan Šťovíček. - In: Historie a vojenství. - Roč.
Československa s ohledem na souvislosti a 41, č. 6 (1992), s. 155-157.
průběh operace „Anthropoid“ / Jiří Šolc. - In:
Lektorské listy. - (1992), s. 20-36. ŠŤOVÍČEK, Ivan 4892

ŠPECINGER, Otakar 4884 smlouva z r. 1943 / Ivan Šťovíček. - In: Historie
Velvary za druhé světové války / Otakar a vojenství. - Roč. 43, č. 1 (1994), s. 161-172.
Špecinger. - In: Vlastivědný sborník Podřipsko.
- Roč. 5, (1995), s. 50-54. ŠUBRTOVÁ, Marie 4893

ŠRAJEROVÁ, Oľga 4885 Šubrtové / Marie Šubrtová. - In: Morava v boji
Vzťahy českého a slovenského finančného proti fašismu. 2. - Brno : Moravské zemské
kapitálu počas existencie Slovenského štátu a muzeum, 1990. - S. 333-335.
jeho menový systém / Oľga Šrajerová. - In:
Měnové systémy na území Českých zemí ŠULC, Bohuslav 4894
1892-1993. - 1. vyd. - Opava : Ústav historie a Ústřední svaz československého studentstva v
muzeologie FPF Slezské univ., 1995. - 182 s. - exilu za války 1940-45 / Bohuslav Šulc ; Úvod
S. 157-162. - Res. angl. - Akce: [Konference]. Václav Straka. - Praha : Rozmluvy, 1990. - 103
Opava. 22.03.1994-23.03.1994. s. : fotogr. na příl.

ŠTEFANSKÝ, Václav 4886 ŠUSTEK, Vojtěch 4895
Slováci v talianskej rezistencii / Václav Státní rada v Londýně v letech 1940-1941 /
Štefanský. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. Vojtěch Šustek. - In: Sborník archivních prací. -
3 (1991), s. 74-108. Roč. 44, č. 2 (1994), s. 239-333. - Res. něm.

ŠTĚPÁN, Václav 4887 ŚWIEBOCKI, Henryk 4896
Židovská kultovní místa na území Ostravy a Osvětimská zpráva Alfreda Wetzlera a Rudolfa

Akce Nisko v historii „konečného řešení

1941) / Zdeněk Štěpánek. - In: Historie a

Zatýkání, věznění a popravy moravských lékařů

Zdravotnická složka Obrany národa na Moravě

Na okraj knihy S. Auského : Poznámka k publi-

Velká Británie a československo-sovětská

Vězeň gestapa Dušan Šubert : Z dopisu Marie



( 283 ) IV.B 1939-1945

Vrby / Henryk Świebocki. - In: Terezínský TEJCHMAN, Miroslav 4905
rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau / Ed. Toman Zdvihnout pušku a jít bojovat : 2.
Brod, Miroslav Kárný, Margita Kárná. - 1. vyd. - československý odboj / Miroslav Tejchman. -
Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. - Jinočany : H & H, 1992. - 57 s. : obr. příl. -
203 s. - S.104-115. - (Terezínská iniciativa) - (Panorama dějin : Nové pohledy)
Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.
07.03.1994-08.03.1994. TESAŘÍK, Pravoslav 4906

TÁBORSKÝ, Eduard 4897 za druhé světové války / Pravoslav Tesařík. - In:
Benešovy moskevské cesty / Zprac. Eduard Severní Morava. - Roč. 59, (1990), s. 55-59.
Táborský. - In: Svědectví. - Roč. 23, č. 89/90
(1990), S. 61-84. THERESIENSTÄDTER 4907

TAUSSIG, Josef - ŠORMOVÁ, Eva 4898 / Hrsg. Miroslav Kárný, Raimund Kemper,
Die Theresienstädter Kabaretts / Josef Taussig, Margita Kárná. - Praha : Academia, 1994. - 253
Eva Šormová. - In: Theresienstädter / Ed. s., [16] s. fotogr. : tab. - Vyd. Nadace Terezínská
Miroslav Kárný, Raimund Kemper, Margita iniciativa.
Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace Terezínská
iniciativa, 1994. - 253 s. - S. 207-246. THERESIENSTÄDTER 4908

TEJCHMAN, Miroslav 4899 / Hrsg. Miroslav Kárný, Raimund Kemper,
Druhá světová válka (1939-1945) / Miroslav Margita Kárná. - Praha : Nadace Terezínská
Tejchman. - Praha : Fortuna, 1991. - 32 s. - iniciativa, 1995. - 333 s. : fotogr.
(Historie v nepokřiveném zrcadle) - Učebnice
pro žáky 7.-9. roč. ZŠ. TICHÝ, Jaroslav 4909

TEJCHMAN, Miroslav 4900 - Havlíčkův Brod : Okresní vlastivědné
Otázka vstupu amerických vojsk na území muzeum, 1992. - 49 s.
Československa na jaře 1945 a britská
zahraniční politika / Miroslav Tejchman. - In: TOMÁŠEK, Dušan 4910
Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 2 (1990), s. Konfidenti / Dušan Tomášek. - Praha : Orbis,
143-150. 1991. - 237 s. : fotogr.

TEJCHMAN, Miroslav 4901 TOMÁŠEK, Dušan 4911
Rezistence a kolaborace, vina a trest / Jaroslav Smrt statečných : Petřek, Čikl, Sonnewend,
Tejchmann. - In: Druhá světová válka a její dů- Gorazd / Dušan Tomášek. - In: Reportér. - Roč.
sledky. - Praha : Historický ústav AV ČR, 1995. 5, č. 15 (1990), s. 19.
- S. 33-35. - Akce: [Vědecký seminář]. Praha.
20.03.1995. TOMÁŠEK, Dušan 4912

TEJCHMAN, Miroslav 4902 In: Reportér. - Roč. 5, č. 5 (1990), s. 8-9.
Rezistence a kolaborace, vina a trest / Miroslav
Tejchman. - In: Slovanský přehled. - Roč. 81, č. TOMS, Jaroslav 4913
2 (1995), s. 189-192. Od Mnichova po osvobození : Přehled dějin

TEJCHMAN, Miroslav 4903 Toms. - Plzeň : Západočeská univ., 1994. - 148
Slovensko-rumunsko-chorvatská spolupráce v s.
letech druhé světové války a Maďarsko /
Miroslav Tejchman. - In: Slovanský přehled. - TRNKA, Bohuslav 4914
Roč. 78, č. 2 (1992), s. 158-170. Třistadvanáctka v Českých Budějovicích /

TEJCHMAN, Miroslav 4904 Historického klubu při Jihočeském muzeu v Č.
Ve službách „Třetí říše“ : Slovanští vojáci v ně- Budějovicích. - Roč. 32, č. 3 (1995), s. 193-196.
meckých uniformách za 2. světové války /
Miroslav Tejchman. - In: Slovanské historické TŘI 4915
studie. - Roč. 19, (1993), s. 167-189. - Res. angl. Tři z Dolnobělska : Alois Vágner, Josef Pašek,

Severomoravští rodáci v zahraničních armádách

Theresienstädter : Studien und Dokumente 1994

Theresienstädter : Studien und Dokumente 1995

Obrana národa na Chotěbořsku / Jaroslav Tichý.

Zrádci jménem konfidenti / Dušan Tomášek. -

Čechů a Slováků v letech 1938-1945 / Jaroslav

Bohuslav Trnka. - In: Výběr z prací členů



( 284 ) IV.B 1939-1945

Jiří Kieswetter. - In: Vlastivědný sborník. - Roč. V BOJI 4925
2, č. 3 (1992), s. 5-6. V boji za svobodu Československa. - Praha :

TSUR, Jakov 4916 vyd. připr. Historický ústav Čsl. armády.
Ledererův a Pestekův útěk / Jakov Tsur. - In:
Terezínský rodinný tábor v Osvětimi-Birkenau / VÁCLAVEK, Ludvík 4926
Ed. Toman Brod, Miroslav Kárný, Margita Zur Problematik der deutschen Lyrik aus
Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace Terezínská Theresienstadt 1941-1945 / Ludvík Václavek. -
iniciativa, 1994. - 203 s. - S. 135-148. - In: Theresienstädter / Ed. Miroslav Kárný,
(Terezínská iniciativa) - Akce: [Mezinárodní Raimund Kemper, Margita Kárná. - 1. vyd. -
konference]. Praha. 07.03.1994- 08.03.1994. Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. -

TSUR, Jakov 4917
Der verhängnisvolle Weg des Transportes AAy / VALENTA, Jaroslav 4927
Jakov Tsur. - In: Theresienstädter. - Praha : Československo a Polsko 1944-1945 : Pokus o
Academia, 1995. - 333 s. - S. 107-120. paralelu / Jaroslav Valenta. - In: Slovanský

TVARŮŽEK, Břetislav 4918
Abwehr v protektorátě Čechy a Morava (1939- VALENTA, Jaroslav 4928
1944). 1-2 / Břetislav Tvarůžek. - In: Historie a Dvě povstání v létě 1944 - Varšava a Slovensko
vojenství. - Roč. 42, č. 3-4 (1993), s. 110-141 ; / Jaroslav Valenta. - In: SNP v pamäti národa. -
95-119. Bratislava : International, 1994. - 388 s. - S.

TVARŮŽEK, Břetislav 4919 Donovaly. 26.04.1994-28.04.1994.
Okupace Čech a Moravy a vojenská správa : 15.
březen až 15. duben 1939 / Břetislav Tvarůžek. - VALENTA, Jaroslav 4929
In: Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 3 (1992), s. Geneze myšlenky odsunu Němců z ČSR /
30-65. Jaroslav Valenta. - In: Druhá světová válka a její

TVARŮŽEK, Břetislav 4920 1995. - S. 30-32. - Akce: [Vědecký seminář].
Wehrmacht proti českému lidu a za upevnění Praha. 20.03.1995.
němectví v protektorátě / Břetislav Tvarůžek. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 2 (1994), s. VALENTA, Jaroslav 4930
87-131. - Res. angl. Mitteleuropäische Föderationspläne in der

TVARŮŽEK, Břetislav 4921 Mitteleuropa- Konzeptionen in der ersten Hälfte
Wehrmacht v protektorátě Čechy a Morava do des 20. Jahrhunderts. - Wien : Verl. der
roku 1941 (od dubna 1939 do podzimu 1941) / Österreichischen Akademie der Wissenschaften,
Břetislav Tvarůžek. - In: Historie a vojenství. - 1995. - S. 327-344.
Roč. 41, č. 5 (1992), s. 66-100.

TYWONIAK, Jiří 4922 President Beneš meditation between
Léta okupace na Benešovsku. 2, 1943-1945 / Jiří Mikolajczyk and Stalin in 1943 / Jaroslav
Tywoniak. - Benešov : Okresní muzeum, 1992. - Valenta. - In: Acta Sueco-Polonica. - Č. 2
64 s. (1994), s. 63-74.

UHLÍŘ, Jan B. 4923 VALIŠ, Zdeněk 4932
Operace Overlord - návrat do Francie / Jan B. Heliodor Píka, náčelník Čs. vojenské mise v
Uhlíř. - In: Historický obzor. - Roč. 5, č. 6 SSSR : Příspěvek ke vzniku čs. vojenské
(1994), s. 127-130 : 3 obr. jednotky v SSSR / Zdeněk Vališ. - In: Historie a

UHLÍŘ, Jan B. 4924
Tragický osud třetího prezidenta / Jan B. Uhlíř. - VALIŠ, Zdeněk 4933
In: Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 6 (1995), Jan Kratochvíl, první velitel 1. čs. armádního
s. 179-180. sboru v SSSR / Zdeněk Vališ. - In: Historie a

Magnet- Press, 1990. - 63 s. : fotogr., mp. - K

253 s. - S. 128-134.

přehled. - Roč. 80, č. 4 (1994), s. 409-414.

298-303. - Akce: [Vědecká konference].

důsledky. - Praha : Historický ústav AV ČR,

Kriegszeit 1939-1945 / Jaroslav Valenta. - In:

VALENTA, Jaroslav 4931

vojenství. - Roč. 39, č. 1 (1990), s. 49-62.

vojenství. - Roč. 39, č. 2 (1990), s. 90-102.



( 285 ) IV.B 1939-1945

VALIŠ, Zdeněk 4934 VELEŠÍK, Vladimír 4944
K výročí karpatsko-dukelské operace / Zdeněk Pracovně výchovný tábor v Plané nad Lužnicí
Vališ. - In: Svobodný zítřek. - Roč. 1, č. 36 v letech 1943-1945 / Vladimír Velešík. - In:
(1990), s. 5. Táborský archiv. - Roč. 3, (1991), s. 69-83.

VALIŠ, Zdeněk 4935 VELFL, Josef 4945
Legenda a skutečnost / Zdeněk Vališ. - In: Causa generál Karel Mareš-Toman / Josef Velfl.
Památky - příroda - život. - Roč. 22, č. 2 (1990), - In: Podbrdsko. - Roč. 1, (1994), s. 69-83.
s. 39-41.

VALIŠ, Zdeněk 4936 Generál Josef Kholl v zrcadle vzpomínek / Josef
Ludvík Svoboda : Druhá světová válka / Zdeněk Velfl. - In: Podbrdsko. - Roč. 2, (1995), s.
Vališ. - In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 6 103-175. 
(1990), s. 134-151.

VALIŠ, Zdeněk 4937 Velké finále : Kapitoly ze zákulisí konce druhé
Mise ze Slovenska do Sovětského svazu 1944 / světové války v Evropě / Miroslav Moulis,
Zdeněk Vališ. - In: Historie a vojenství. - Roč. Eduard Čejka, Miroslav Ivanov, Roman Cílek,
40, č. 2 (1991), s. 143-159. Karel Richter, Stanislav Biman, Dušan

VARDAN, Zdeněk 4938 Fox, 1995. - 261 s. : fotogr.
Internační tábor Svatobořice ve sbírkách Morav-
ského muzea / Zdeněk Vardan. - In: Morava v VIMMER, Zdeněk 4948
boji proti fašismu. 2. - Brno : Moravské zemské Vojenské vysílání „Volá Kahýra“ / Zdeněk
muzeum, 1990. - S. 9-16. Vimmer. - In: Historie a vojenství. - Roč. 42, č.

VAŠEK, František 4939
Gestapo a SD v Brně na počátku okupace / VOBOŘIL, Jaroslav 4949
František Vašek. - In: Pocta svobodě. - Brno : Srážka letadel v r. 1945 / Jaroslav Vobořil. - In:
Masarykova univ., 1995. - S. 23-30. - Akce: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 30, č.
[Pracovní setkání]. Brno. 09.03.1995 ; 1/2 (1995), s. 21-22.
13.04.1995 ; 17.05.1995 ; 08.06.1995.

VAŠEK, František 4940 RONA v širším okolí Českých Budějovic /
K perzekuci a odboji duchovních na Moravě / Fran- Václav Vondra. - In: Výběr z prací členů
tišek Vašek. - In: Pocta svobodě. - Brno : Historického klubu při Jihočeském muzeu v Č.
Masarykova univ., 1995. - S. 55-60. - Akce: Budějovicích. - Roč. 31, č. 2 (1994), s. 112-116.
[Pracovní setkání]. Brno. 09.03.1995 ; 13.04.1995 ;
17.05.1995 ; 08.06.1995. VONDRA, Václav 4951

VAŠEK, František - 4941 protektorátu / Václav Vondra. - In: Výběr z
MENŠÍKOVÁ, Miroslava prací členů Historického klubu při Jihočeském
Nové skutečnosti ke smrti kladenského starosty muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 32, č. 4 (1995),
Františka Pavla na Špilberku / František Vašek, s. 278-279.
Miroslava Menšíková. - In: Forum Brunense. -
(1992), s. 125-136. - Res. angl., něm. VOSTATEK, Miroslav 4952

VAŠÍČEK, Radko 4942 Vostatek. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka.
Scaroni kontra Munzar / Radko Vašíček. - In: - Roč. 25, č. 11/12 (1990), s. 277-278.
Militaria. - Roč. 1, č. 1 (1991), s. 24-25.

VAŠÍČEK, Radovan 4943 Generál Ján Golian / Miroslav Vostatek. - In:
Opavští letci ve Velké Británii v letech 2. Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 28, č.
světové války. 1-2 / Radovan Vašíček. - In: 9/10 (1993), s. 238-239.
Vlastivědné listy. - Roč. 19, č. 1-2 (1993), s. 1-3
; 6-8.

VELFL, Josef 4946

VELKÉ 4947

Tomášek, Jaromír Hořec. - Beroun : Baroko &

5 (1993), s. 113-131.

VONDRA, Václav 4950

Zábor českých usedlostí v Dubném a okolí za

Epizody z fašistické okupace / Miroslav

VOSTATEK, Miroslav 4953



( 286 ) IV.B 1939-1945

VOSTATEK, Miroslav 4954 VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla 4965
Josef Cibulka / Miroslav Vostatek. - In: Zprávy Czech Culture in the Struggle against Fascism
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 27, č. 1/2 in World War II / Pavla Vošahlíková. - In: East
(1992), s. 35-36. Central Europe. - Roč. 17, č. 2 (1990), s.

VOSTATEK, Miroslav 4955
Letec Alois Vrecl / Miroslav Vostatek. - In: VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla 4966
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 28, č. K vývoji české kultury po Mnichovu 1938 /
9/10 (1993), s. 224-225. Pavla Vošahlíková. - In: Odrodzenie

VOSTATEK, Miroslav 4956 w Polsce i Czechosłowacji 1918-1945. -
Miroslav Křičenský / Miroslav Vostatek. - In: Warszawa : Instytut Historii PAN, 1991. - S.
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 30, č. 110-117.
7/8 (1995), s. 187-189.

VOSTATEK, Miroslav 4957 Obviňovali ho zo zrady : Kritické postoje S. Šte-
Npor. Alfréd Bartoš / Miroslav Vostatek. - In: fanoviča k národnému hnutiu / Pavla
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 27, č. Vošahlíková. - In: Historická revue. - Roč. 2, č.
7/8 (1992), s. 165-169. 4 (1991), s. 23-24.

VOSTATEK, Miroslav 4958 VOTOČEK, Václav 4968
Operace Dunaj / Miroslav Vostatek. - In: Zprávy František Hyška - veřejný činitel a organizátor
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 29, č. 9/10 boje proti nacismu / Václav Votoček. - In: Z
(1994), s. 193-194. Českého ráje a Podkrkonoší. - Roč. 6, (1993), s.

VOSTATEK, Miroslav 4959
Pardubice a letci / Miroslav Vostatek. - In: VOTOČEK, Václav 4969
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 25, č. K počátkům vojenského odboje na Semilsku
9/10 (1990), s. 239-243. 1939- 1940 / Václav Votoček. - In: Z Českého

VOSTATEK, Miroslav 4960
Sabotáže v Berlíně v roce 1939 / Miroslav VRABEC, Václav 4970
Vostatek. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. Antifašistický odboj : Zmařené naděje / Václav
- Roč. 28, č. 7/8 (1993), s. 168-169. Vrabec ; Úvod Radomír V. Luža. - Praha :

VOSTATEK, Miroslav 4961 1. samizd. vyd. 1985.
Silver B / Miroslav Vostatek. - In: Zprávy
Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 27, č. 9/10 VRABEC, Václav 4971
(1992), s. 209-217. Důsledky sovětsko-německého paktu / Václav

VOSTATEK, Miroslav - 4962 Příl. s. I-IV.
JOHN, M.
Škpt. Josef Stránský / Miroslav Vostatek, M. VRABEC, Václav 4972
John. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Vznik myšlenky odsunu Němců v domácím
Roč. 25, č. 1/2 (1990), s. 34-36. odboji / Václav Vrabec. - In: Dějiny a

VOSTATEK, Miroslav 4963
Válečná epizoda z pardubické nemocnice / VRÁNA, Adolf 4973
Miroslav Vostatek. - In: Zprávy Klubu přátel Letec Alois Vašátko : 1087 dní odboje štábního
Pardubicka. - Roč. 27, č. 3/4 (1992), s. 81-82. kapitána letectva Aloise Vašátky / Adolf Vrána.

VOSTATEK, Miroslav 4964 Sv. 4)
Zajímavá památka na npor. Alfréda Bartoše : k
50. výročí úmrtí / Miroslav Vostatek. - In: VRIES, Hans de 4974
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 27, č. Židé z Holandska do Terezína / Hans de Vries. -
5/6 (1992), s. 133-134. In: Terezín v „konečném řešení židovské

131-154.

państwowośći i przemiany struktur społecznych

VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla 4967

144-148.

ráje a Podkrkonoší. - Roč. 5, (1992), s. 75-84.

Masarykova dělnická akademie, 1992. - 88 s. -

Vrabec. - In: Reportér. - Roč. 7, č. 47 (1992),

současnost. - Roč. 12, č. 1 (1990), s. 50-53.

- Praha : Naše vojsko, 1994. - 125 s. - (Ikarové ;



( 287 ) IV.B 1939-1945

otázky“. - Praha : Logos, 1992. - 228 s. - S. Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. 148-159. -
55-58. - Akce: [Mezinárodní konference]. Res. čes. - Akce: Akce Nisko v historii
Terezín. 1991. „konečného řešení židovské otázky“. Ostrava.

VYKOUPIL, Libor 4975
Národní socialisté v druhém zahraničním odboji WITTE, Peter 4983
/ Libor Vykoupil. - In: Pocta svobodě. - Brno : Zwei Entscheidungen in der „Endlösung der
Masarykova univ., 1995. - S. 77-86. - Akce: Judenfrage“ : Deportationen nach Lodż und
[Pracovní setkání]. Brno. 09.03.1995 ; Vernichtung in Chełmno / Peter Witte. - In:
13.04.1995 ; 17.05.1995 ; 08.06.1995. Theresienstädter. - Praha : Academia, 1995. -

WANNER, Jan 4976
Rooseveltův pohled na svět a spojenecká WONDRÁK, Eduard 4984
koalice / Jan Wanner. - In: Druhá světová válka Osobní lékař Hitlerův dr. Theodor Morell a olo-
a její důsledky. - Praha : Historický ústav AV moucké MILO-závody / Eduard Wondrák. - In:
ČR, 1995. - S. 22-29. - Akce: [Vědecký Ročenka Státního okresního archivu v
seminář]. Praha. 20.03.1995. Olomouci. - Roč. 1(20), (1992), s. 180-188.

WASKA, Karel - 4977 ZACPAL, Josef 4985
PARIS, Stanislav Sbírky k dějinám odboje a osvobození v
Americká armáda v Plzni / Karel Waska, Okresním muzeu Brno-venkov / Josef Zacpal. -
Stanislav Paris. - Plzeň : Okresní kulturní In: Morava v boji proti fašismu. 2. - Brno :
středisko, 1990. - 32 s. Moravské zemské muzeum, 1990. - S. 317-324.

WHITE, Lewis M. 4978 ZÁLOHA, Jiří 4986
Czechoslovak participation in world war II as Zabavení majetku hlubocké větve
seen in the west / Lewis M. White. - In: Češi v Schwarzenberků gestapem v roce 1940 / Jiří
cizině. - Roč. 8, (1995), s. 26-35. Záloha. - In: Československý časopis historický.

WINECKI-WINDHOLZ, Otto 4979
Příspěvek k akci Nisko / Otto ZÁMEČNÍK, Stanislav 4987
Winecki-Windholz. - In: Mezinárodní vědecká Die Aufzeichnungen von Karel Kašák / Zsgest.,
konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ., komment. und mit Anm. versehen v. Stanislav
1995. - 305 s. - S. 301-305. - Res. něm. - Akce: Zámečník. - In: Dachauer Hefte. - Č. 11 (1995),
Akce Nisko v historii „konečného řešení s. 167-251.
židovské otázky“. Ostrava. 19.10.1994-
21.10.1994. ZÁMEČNÍK, Stanislav 4988

WINKLER, Pavel 4980 geschichte „der Endlösung“ der Judenfrage /
Dekrety prezidenta republiky z období Stanislav Zámečník. - In: Mezinárodní vědecká
1940-1945 / Pavel Winkler. - In: Mezinárodní konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ.,
vztahy. - Roč. 29, č. 3 (1994), s. 20-29. 1995. - 305 s. - S. 92-99. - Res. čes. - Akce:

WINKLER, Pavel 4981 židovské otázky“. Ostrava.
Dekrety prezidenta republiky z období 19.10.1994-21.10.1994.
1940-1945 / Pavel Winkler. - In: Právní aspekty
odsunu sudetských Němců / Odp. red. ZÁMEČNÍK, Stanislav 4989
Dobroslav Matějka. - 1. vyd. - Praha : Ústav K sporům o genezi tzv. konečného řešení
mezinárodních vztahů, 1995. - 84 s. - S. 19-28. židovské otázky / Stanislav Zámečník. - In:

WITTE, Peter 4982 s. 73-94.
Deportationen ins Ghetto Litzmannstadt und
Vernichtung in Chełmno : Zwei Etappen des ZÁMEČNÍK, Stanislav 4990
Entscheidungprozesses in der „Endlösung der Nejen odboj : Zbrojní výroba v Protektorátě /
Judenfrage“ / Peter Witte. - In: Mezinárodní Stanislav Zámečník. - In: Historie a vojenství. -
vědecká konference. - 1. vyd. - Ostrava : Roč. 40, č. 6 (1991), s. 56-69.

19.10.1994-21.10.1994.

333 s. - S. 38-68.

- Roč. 89, č. 1 (1991), s. 65-77.

Der Fall Nisko im Rahmen der Entstehungs-

Akce Nisko v historii „konečného řešení

Český časopis historický. - Roč. 91, č. 1 (1993),



( 288 ) IV.B 1939-1945

ZAVACKÁ, Katarína 4991 ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 5000
Ústavný vývoj na Slovensku v období od Obrana národa na Slovensku : Česi v čs. demo-
6.10.1938 do apríla 1945 / Katarína Zavacká. - kratickom odboji na Slovensku v rokoch
In: K ústavnímu vývoji v českých zemích a na 1939-1941 / Zlatica Zudová-Lešková. - In:
Slovensku v letech 1938-1948. - Praha : Ústav Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 6 (1993), s.
pro soudobé dějiny ČSAV, 1992 [na obálce 77-131.
1993]. - 165 s. - S. 41-67. - (Sešity ÚSD ; Sv. 5)

ZEMAN, Pavel 4992 Postavenie Čechov v Slovenskej republike
Zakázaná Praha : Protektorátní autonomie v 1939- 1944 / Zlatica Zudová-Lešková. - In:
zrcadle jednoho zákazu / Ed. Pavel Zeman. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 1 (1991), s.
Iluminace. - Roč. 5, č. 3 (1993), s. 113-132. 48-76.

ZIMMERMANN, Michael 4993 ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 5002
Eine Deportation nach Theresienstadt : Zur Rol- Postoj britskej SOE k Slovenskému národnému
le des Banalen bei der Durchsetzung des Mon- povstaniu / Zlatica Zudová-Lešková. - In:
strösen / Michael Zimmermann. - In: Theresien- Vojenské aspekty Slovenského národného
städter / Ed. Miroslav Kárný, Raimund Kemper, povstania. - Žilina, 1994. - S. 132-145.
Margita Kárná. - 1. vyd. - Praha : Nadace
Terezínská iniciativa, 1994. - 253 s. - S. 54-73. ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 5003

ZUCKER, Otto 4994 Zlatica Zudová-Lešková. - In: Spojenecké misie.
Theresienstadt 1941-1943 / Otto Zucker. - In: - Banská Bystrica : Múzeum SNP, 1990. - S.
Theresienstädter. - Praha : Academia, 1995. - 41-70.
333 s. - S. 264-303.

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 4995 Židia a protinacistický odboj na Slovensku /
The Alleid Mission to Slovakia in 1944 / Zlatica Zlatica Zudová-Lešková. - In: Acta Judaica
Zudová-Lešková. - In: Massuah. - Č. 21 (1993), Slovaca. - Č. 2 (1995), s. 9-44.
s. 98-108.

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 4996 Židia v protinacistickom odboji na Slovensku /
Česi v Slovenskom národnom povstaní 1944 / Zlatica Zudová-Lešková. - In: Massuah - Č. 36
Zlatica Zudová-Lešková. - In: Národ se ubránil (1994).
1939-1945 / Připr. Jakub Čermín ...[aj.]. - Praha
: Český svaz bojovníků za svobodu, 1995. - 109 ŽÁČEK, Rudolf 5006
s. - S. 85-92. - Zvl. příl. čtrnáctideníku Národní K formování postojů české a slovenské
Osvobození. emigrace k federalizačním plánům střední

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 4997 Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,
Československý demokratický odboj na Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století /
Slovensku od leta 1941 do decembra 1943 / Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -
Zlatica Zudová- Lešková. - In: Historie a Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
vojenství. - Roč. 44, č. 4 (1995), s. 50-78. 135-138. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 4998
Delila ich reč, spájalo ich srdce : Medzinárodný ŽÁČEK, Rudolf 5007
charakter SNP / Zlatica Zudová-Lešková. - In: Těšínská otázka v jednáních o konfederaci
Kalendár odbojárov. - (1992), s. 28-34. československo-polskou v letech 1939-1943 /

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 4999 československo-polských vztazích 1918-1947. -
K niektorým otázkam účasti Čechov v národno- Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. - S. 38-49.
oslobodzovacom boji na Slovensku a v
Slovenskom národnom povstaní / Zlatica ŽAMPACH, Vojtěch 5008
Zudová-Lešková. - In: Zborník Múzea SNP. - Č. Druhé okupační stanné právo a jižní Morava /
15 (1990), s. 78-93. Vojtěch Žampach. - In: Jižní Morava. - Roč.

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 5001

Vojenská misia Vel'kej Británie na Slovensku /

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 5004

ZUDOVÁ-LEŠKOVÁ, Zlatica 5005

Evropy v letech 1939-1941 / Rudolf Žáček. - In:

konference]. Brno. 03.02.1994.

Rudolf Žáček. - In: Slezsko v



( 289 ) IV.C 1945-1948

28 (31), (1992), s. 129-154. - Res. rus., něm. 2538, 2539, 2543, 2544, 2556, 2557, 2558, 2559,

ŽAMPACH, Vojtěch 5009 2584, 2589, 2590, 2592, 2596, 2597, 2600, 2602,
Existovala nerozlučná konfidentská dvojice 2612, 2613, 2616, 2621, 2622, 2634, 2643, 2649,
Velký a Malý Franta? / Vojtěch Žampach. - In: 2661, 2663, 2664, 2665, 2668, 2669, 2681, 2686,
Pocta svobodě. - Brno : Masarykova univ., 1995. 2692, 2695, 2696, 2701, 2702, 2703, 2709, 2713,
- S. 69-76. - Akce: [Pracovní setkání]. Brno. 2715, 2718, 2719, 2720, 2721, 2723, 2725, 2729,
09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ; 2737, 2738, 2739, 2746, 2747, 2748, 2751, 2753,
08.06.1995. 2754, 2757, 2776, 2777, 2782, 2787, 2791, 2792,

ŽAMPACH, Vojtěch 5010 2828, 2829, 2834, 2835, 2864, 2886, 2956, 2968,
Gardový generálmajor Jevgenij Stěpanovič 2979, 3054, 3120, 3175, 3204, 3292, 3327, 3329,
Alechin 1893-1945 / Vojtěch Žampach. - In: 3369, 3389, 3432, 3435, 3470, 3663, 3672, 3675,
Jižní Morava. - Roč. 29, (1990), s. 131-143. 3679, 3735, 3800, 3818, 3820, 3865, 3875, 3886,

ŽAMPACH, Vojtěch 5011 6557, 6603, 6642, 6776, 6779, 6780, 6788, 6796,
1. gardová jezdecká mechanizovaná skupina RA 6802, 6807, 6813, 6845, 6892, 6893, 6899, 6926,
v bojích na brněnském směru / Vojtěch 6943, 7043, 7061, 7074, 7077, 7078, 7086, 7092,
Žampach. - In: Jižní Morava. - Roč. 31(34), 7111, 7112, 7113, 7177, 7207, 7209, 7247, 7250,
(1995), s. 119-147. - Res. něm. 7253, 7270, 7273, 7276, 7283, 7290, 7296, 7302,

ŽAMPACH, Vojtěch 5012 7399, 7401, 7421, 7423, 7454, 7459, 7465, 7485,
Rychlé svazky generálporučíka I. A. Plijeva v 7486, 7493, 7501, 7505, 7521, 7525, 7535, 7537,
bojích na brněnském směru / Vojtěch Žampach. 7575, 7586, 7588, 7644, 7655, 7657, 7660, 7682,
- In: Pocta svobodě. - Brno : Masarykova univ., 7683, 7684, 7701, 7705, 7707, 7708, 7725, 7726,
1995. - S. 133- 140. - Akce: [Pracovní setkání]. 7737, 7738, 7739, 7740, 7742
Brno. 09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ;
08.06.1995.

ŽENY 5013
Ženy bojující v zahraničních jednotkách za
druhé světové války / Předml. Karel Richter. -
Praha : Naše vojsko, 1992. - 77 s. : fotogr. -
Vyd. Český svaz bojovníků za svobodu.

ŽIKEŠ, Vladimír 5014
Slovenské národní povstání bez mýtů a legend /
Vladimír Žikeš ; Doslov Čeněk Sovák. - Praha :
Univerzum, 1990. - 117 s.

Viz též 115, 124, 257, 309, 370, 463, 524, 525,
529, 546, 553, 575, 585, 589, 597, 640, 646, 650,
663, 664, 666, 667, 675, 681, 684, 690, 695, 697,
698, 699, 716, 726, 738, 767, 787, 835, 836, 838,
843, 849, 853, 881, 882, 886, 935, 1024, 1051,
1075, 1835, 2007, 2122, 2126, 2133, 2148, 2157,
2158, 2169, 2176, 2196, 2205, 2219, 2220, 2223,
2236, 2238, 2239, 2264, 2265, 2271, 2272, 2299,
2301, 2304, 2315, 2317, 2335, 2338, 2349, 2351,
2353, 2354, 2373, 2374, 2397, 2402, 2408, 2412,
2414, 2417, 2421, 2427, 2432, 2436, 2441, 2443,
2446, 2451, 2452, 2453, 2454, 2460, 2462, 2463,
2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471,
2475, 2476, 2477, 2483, 2484, 2486, 2487, 2488,
2491, 2492, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500,
2501, 2505, 2508, 2510, 2513, 2514, 2515, 2526,

2562, 2563, 2564, 2577, 2578, 2581, 2582, 2583,

2800, 2806, 2807, 2808, 2809, 2811, 2812, 2822,

3894, 3897, 3924, 3927, 3999, 4003, 4074, 5154,

7332, 7336, 7352, 7353, 7364, 7375, 7386, 7390,

IV.C 1945)1948

BARNOVSKÝ, Michal 5015
K otázke česko-slovenských vzťahov v rokoch
1945- 1948 / Michal Barnovský. - In: Moderní
dějiny. - Roč. 2, (1994), s. 183-195. - Res. něm.,
angl. - Akce: Československo 1918-1948 :
Nahodilost nebo logika dějin? Praha.
12.10.1993-13.10.1993.

BARTOŠ, Walter 5016
Vývoj v Československu po roce 1945 z
hlediska některých ústavních aspektů / Walter
Bartoš. - Hodonín : Pedagogické středisko,
1992. - 8 s. - (Na pomoc učitelům)

BEINHAUEROVÁ, Anna 5017
Československý úřad pro hospodářskou pomoc
a obnovu (1945-1948) / Anna Beinhauerová. -
In: Slezský sborník. - Roč. 90, č. 1 (1992), s.
11-20.

BEINHAUEROVÁ, Anna 5018
Dopravní a strážní prapor UNRRA / Anna Bein-
hauerová. - In: Slezský sborník. - Roč. 90, č. 3/4
(1992), s. 242-253.



( 290 ) IV.C 1945-1948

BEINHAUEROVÁ, Anna - 5019 stěhování sbírek do Trutnova v roce 1945 / Jan
SOMMER, Karel Blahout. - In: Padesát let lesnického školství v
Mocenské pozice ve znárodněném průmyslu Trutnově. - Trutnov : Střední lesnická škola,
(1945- 1948) / Anna Beinhauerová, Karel 1995. - 290 s. - S. 20-21.
Sommer. - In: Stránkami soudobých dějin /
Připr. a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : BLODIG, Vojtěch 5029
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s. Poslední dny války, první měsíce míru : Terezín
- S. 61-75. v roce osvobození / Vojtěch Blodig. - In:

BEINHAUEROVÁ, Anna - 5020 Res. angl., něm.
SOMMER, Karel
Některé problémy průmyslové zaměstnanosti v BLUMENWITZ, Dieter 5030
českých zemích v období dvouletého plánu Benešovy dekrety z roku 1945 z hlediska mezi-
(1947- 1948) / Anna Beinhauerová, Karel národního práva / Dieter Blumenwitz. - In:
Sommer. - In: Slezský sborník. - Roč. 88, č. 1 Střední Evropa. - Roč. 8, č. 26 (1992), s. 22-30.
(1990), s. 7-22. - Res. rus., něm.

BEINHAUEROVÁ, Anna 5021 Benešovy dekrety z roku 1945 z hlediska mezi-
Pracovní morálka a výkonnost v průmyslové národního práva / Dieter Blumenwitz. - In:
výrobě v českých zemích v období dvouletky / Edvard Beneš a střední Evropa. - Praha : Institut
Anna Beinhauerová. - In: Slezský sborník. - pro středoevropskou kulturu a politiku, 1994. -
Roč. 88, č. 2 (1990), s. 131-136. - Res. rus., něm. 121 s. - S. 86-96. - Akce: Politika dr. Edvarda

BEINHAUEROVÁ, Anna 5022 konference]. Praha. 11.09.1992-13.09.1992.
Znárodněný průmysl v Československu jinýma
očima / Anna Beinhauerová. - In: Slezský BOHMANN, Alfred 5032
sborník. - Roč. 91, č. 1/2 (1993), s. 81-88. Lidské ztráty sudetoněmeckého obyvatelstva za

BELDA, Josef 5023 Bohmann. - In: Střední Evropa. - Roč. 9, č. 34
Únor 1948 - jak to opravdu bylo / Josef Belda. - (1993), s. 52-63.
In: Reportér. - Roč. 5, č. 2 (1990), s. 3-4.

BENEŠOVÁ, Miroslava 5024 Činnost mimořádného lidového soudu
Situace v Terezíně po skončení války / Moravská Ostrava v letech 1945-1948 /
Miroslava Benešová. - In: Terezínské listy. - Mečislav Borák. - In: Časopis Slezského
Roč. 18, (1990), s. 7-31. - Res. rus., něm. zemského muzea. - Roč. 44, č. 1 (1995), s.

BERNARD, Jan 5025
Diskuse o pojetí rozvoje našeho filmu v první BOUČEK, Jaroslav 5034
polovině roku 1948 ve filmovém tisku / Jan Čs. interbrigadisté jako zdroj politických elit po
Bernard. - In: Filmový sborník historický. - Roč. roce 1945 / Jaroslav Bouček. - In: Politické elity
2, (1991), s. 75-80. v Československu 1918-1948 / Uspoř. Ivana

BETHKE, Susan 5026 Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 259 s.
České a slovenské hlasy k odsunu sudetských - S. 147-180. - (Sešity ÚSD ; Sv. 20)
Němců / Susan Bethke. - In: Proměny. - Roč. 28,
č. 4 (1991), s. 61-71. BROD, Toman 5035

BIEBERLE, Josef 5027 letech 1945-1948. 1, Operace Velký podvod. 2,
Olomoučtí Němci v letech 1945-1946 : Úvod k Triumf a zkáza / Toman Brod. - Praha :
výběru dokumentů / Josef Bieberle. - In: Magnet-Press, 1990-1991. - 127 s. ; 126 s. :
Dissertationes historicae. - Roč. 1, (1993), s. fotogr.
39-46.

BLAHOUT, Jan 5028 Názory obyvatelstva po druhé světové válce v
Likvidace lesnické školy v Zákupech a kontextu doby a nástupu totalitarismu / Eva

Terezínské listy. - Roč. 23, (1995), s. 7-28. -

BLUMENWITZ, Dieter 5031

Beneše a střední Evropa [Mezinárodní

druhé světové války a během vyhnání / Alfred

BORÁK, Mečislav 5033

64-90. - Res. něm.

Koutská, František Svátek. - 1. vyd. - Praha :

Cesta československých komunistů k moci v

BROKLOVÁ, Eva 5036



( 291 ) IV.C 1945-1948

Broklová. - In: Cesta do katastrofy / Ed. Ivona reformách po druhé světové válce na území Čes-
Řezanková, spolupráce Václav Kural. - Praha : koslovenska a východní části Německa / Jana
Ústav mezinárodních vztahů, [1993]. - 188 s. - Burešová. - In: Demokratické tradice ve vývoji
S. 151-154. - Akce: 3. konference československého zemědělství po roce 1918 /
česko-německé historické komise. Štiřín. Red. Ivo Frolec. - Uherské Hradiště : Slovácké
07.10.1992-09.10.1992. muzeum, 1991. - 178 s. - S. 110-122. - Akce:

BROKLOVÁ, Eva - 5037 Hradiště. 22.05.1990- 23.05.1990.
BROKL, Lubomír
Od politické demokracie k totalitarismu : Volby BUREŠOVÁ, Jana 5045
1946 - projev vůle lidu? / Eva Broklová, Společensko-politický vývoj zemědělství v
Lubomír Brokl. - In: Sociológia. - Roč. 23, č. Československu v letech 1945-1948 v kontextu
5/6 (1991), s. 411-424. vývoje evropských zemí sovětské sféry vlivu /

BROKLOVÁ, Eva 5038 Palackianae Olomucensis : Fac. philosophica. -
Volby 1946 : Dokumenty / Eva Broklová. - In: Roč. 26, (1994), s. 116-175.
Sociologické aktuality. - Roč. 5, (1992), s.
16-17. BURGET, Antonín 5046

BROKLOVÁ, Eva 5039 rolnictva a vývoji jeho politické orientace v
Volební zákony pro parlamentní volby 1946 v průběhu první etapy poválečné pozemkové
Československu / Eva Broklová. - In: Stránkami reformy / Antonín Burget. - In: Vědecké práce
soudobých dějin / Připr. a uspoř. Karel Jech. - Národního zemědělského muzea. - Roč. 29,
[1. vyd.]. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV (1991/1992 vyd. 1992), s. 187-217. - Res. něm.
ČR, 1993. - 287 s. - S. 76-92.

BUBENÍKOVÁ, Miluše 5040 K počátkům horských pastevních družstev /
K svědectví některých českých archivů o A. L. Antonín Burget. - In: Vědecké práce Národního
Bémovi / Miluše Bubeníková. - In: Ruská a zemědělského muzea. - Roč. 28, (1989/1990
ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1918-1945. vyd. 1990), s. 283-292. - Res. angl.
1 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro
dějiny východní Evropy při Ústavu světových BURGET, Antonín 5048
dějin FF UK, 1993. - 127 s. - S. 68-75. K problematice poválečné obnovy Vyškovské

BUKAČOVÁ, Irena 5041 Národního zemědělského muzea. - Roč. 28,
Konfiskace velkostatku Plasy / Irena Bukačová. (1989/1990 vyd. 1990), s. 85-111. - Res. něm.
- In: Vlastivědný sborník. - Roč. 1, č. 2 (1991),
s. 5-6. BURGET, Antonín 5049

BURACHOVIČ, Stanislav 5042 českých zemích / Antonín Burget. - In: Vědecké
Když odešli Němci : Několik úvah k osudu práce Národního zemědělského muzea. - Roč.
západního Krušnohoří po odsunu Němců / 28, (1989/ 1990 vyd. 1990), s. 85-111. - Res.
Stanislav Burachovič. - In: Historický sborník angl.
Karlovarska. - Roč. 1, (1993).

BUREŠOVÁ, Jana 5043 Zrada dlouhá přes půlstoletí / Vladimír Bystrov.
Návrat k 1. československé pozemkové reformě - In: Ruská a ukrajinská emigrace v ČSR v
po 2. světové válce v mezinárodních letech 1918- 1945. 1 / Václav Veber ...[aj.]. -
souvislostech / Jana Burešová. - In: Praha : Seminář pro dějiny východní Evropy při
Československá pozemková reforma 1919-1935 Ústavu světových dějin FF UK, 1993. - 127 s. -
a její mezinárodní souvislosti. - Uherské S. 95-110.
Hradiště, 1994. - S. 131-134. - Akce: [Konfe-
rence]. Uherské Hradiště. 1994. CVRK, František 5051

BUREŠOVÁ, Jana 5044 1945-1946 s přihlédnutím k vývoji na Děčínsku
Princip soukromého vlastnictví v pozemkových / František Cvrk. - In: 6. vědecká archivní

[Celostátní vědecká konference]. Uherské

Jana Burešová. - In: Acta Universitatis

K hospodářskému postavení středomoravského

BURGET, Antonín 5047

střelnice / Antonín Burget. - In: Vědecké práce

Zemědělská dvouletka a postavení rolnictva v

BYSTROV, Vladimír 5050

Vznik a vývoj národních výborů v letech



( 292 ) IV.C 1945-1948

konference Revoluční národní výbory, Střední Evropa. - Roč. 11, č. 47 (1995),  s.
osídlování pohraničí a význam národních 68-74.
výborů při zajišťování národně-demokratického
procesu v ČSR v letech 1944-1948. - Ústí n.L. DOLEŽAL, Bohumil 5060
1990. - S. 30-45. - (Acta Litomericensia ; 1988 Vyhnání či odsun? / Bohumil Doležal. - In:
vyd. 1990) - Akce: [Vědecká konference]. Ústí Střední Evropa. - Roč. 11, č. 53, (1995), s.
n.L. 20.10.1988. 34-38.

ČAPKA, František 5052 DRAHOŠOVÁ, Marcela 5061
Pražské dohody jako triumf centralismu a Hospodářský vývoj severozápadního Liberecka
oživení čechoslovakismu? / František Čapka. - v letech 1945-1948 / Marcela Drahošová. - In:
In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. Sborník Severočeského muzea. - Roč. 10,
č., Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. (1991), s. 123-143. - Res. něm.
století / Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír
Goněc. - Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 DRÁPALA, Milan 5062
s. - S. 301-307. - Res. něm. - Akce: Spisovatelé na rozcestí : Na okraj prvního
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994. sjezdu českých spisovatelů / Milan Drápala. -

ČERMÁKOVÁ, Marie 5053 s. 450-462. - Res. angl.
Formování totalitního školství v poválečném
Československu / Marie Čermáková. - In: Peda- DVOŘÁČEK, J. A. 5063
gogika. - Roč. 41, č. 3 (1991), s. 323-333. -  Res. Hesla a duch převratné doby (ještě k odsunu
angl. Němců) / J. A. Dvořáček. - In: Křesťanská revue.

ČESKOSLOVENSKÁ 5054
Československá a polská reemigrace po druhé DÝMA, Mojmír 5064
světové válce : Pokus o zjištění některých Vliv recepce sovětské pedagogiky na naší peda-
shodných a odlišných rysů. - In: Slezský gogiku po druhé světové válce :
sborník. - Roč. 88, č. 4 (1990), s. 253-268. Historicko-kritické pozn. / Mojmír Dýma. - In:

ČOUPKOVÁ, Jaromíra 5055
Politické složení Okresního národního výboru FEJTOVÁ, Olga 5065
v Uherském Hradišti v letech 1945-1947 / Příspěvek k podílu okresních národních výborů
Jaromíra Čoupková. - In: Slovácko. - Roč. 32, na osídlování pohraničí / Olga Fejtová. - In: 6.
(1990 vyd. 1991), s. 39-48. - Res. něm., rus. vědecká archivní konference Revoluční národní

ČUKA, Petr 5056 národních výborů při zajišťování
Deportace Augustina Vološina / Petr Čuka. - In: národně-demokratického procesu v ČSR v
Securitas Imperii. 1 / Sest. Pavel Žáček. - 1. vyd. letech 1944-1948. - Ústí n.L., 1990. - S. 52-64. -
- Praha : Nakl. ministerstva vnitra ČR, 1995. - (Acta Litomericensia ; 1988 vyd. 1990) - Akce:
148 s. - S. 128-139. [Vědecká konference]. Ústí n.L. 20.10.1988.

DANĚK, Jiří 5057 FERKOVÁ, Ilona 5066
Varianty na platidlech vojenského zajateckého Sar o Roma avenas pal a mariben pro Čechi =
tábora v Liberci / Jiří Daněk. - In: Numismati- Jak přicházeli Romové po válce do Čech :
cké listy. -  Roč. 48, č. 2 (1993),  s. 51-52. - Res. Kamav tumenge to phenel, so mange vakerlas
něm. miri nena Irena Tomášková Tolčemešistar, sar

DĚDINOVÁ, Sidonia 5058 Džaniben. - Roč. 2, č. 1/2 (1995), s. 89-95, 1 obr.
Slyšme i druhou stranu : Dokumenty o vyhnání - Res. angl.
Němců z českých zemí / Ed. Sidonia Dědinová.
- České Budějovice : Infcentrum Šumava, 1991. FIALA, Jan 5067
- 287 s., 3 obr. Alternativa Února? / Jan Fiala. - In: Listy. - Roč.

DOLEŽAL, Bohumil 5059
Proces nebo dohoda? / Bohumil Doležal. - In:

In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994),

- Roč. 61, č. 6 (1994), s. 157-160.

Pedagogika. - Roč. 41, č. 3 (1991), s. 335-346.

výbory, osídlování pohraničí a význam

avľa pro Čechi / Ilona Ferková. - In: Romano

23, č. 1 (1993), s. 85-87.



( 293 ) IV.C 1945-1948

FIALA, Jan 5068 GRULICH, Tomáš 5078
Partyzáni a banderovci / Jan Fiala. - In: Historie Osídlování pohraničí po roce 1945 a film /
a vojenství. - Roč. 39, č. 6 (1990), s. 120-133. Tomáš Grulich. - In: Filmový sborník

FIALA, Jan 5069
Zpráva o akci B / Jan Fiala. - Praha : Vyšehrad, HAHNOVÁ, Eva 5079
1994. - 255 s., fotogr. Koncept politické kultury a otázka kontinuity

FIERZOVÁ, Olga 5070 Schmidt- Hartmann. - In: Collegio Carolino ad
Dětské osudy z doby poválečné : Záznamy ze Honorem / Sest. Noemi Rejchrtová. - Praha :
záchranné akce přátel Milíčova domu v Praze / Historický ústav ČSAV, 1990. - 94 s. - S. 75-85.
Olga Fierzová. - Praha : Spolek přátel mládeže a - (Práce HÚ ČSAV : Řada C Miscellanea ; 2) -
družstva Milíčův dům, 1992. - 114 s., fotogr. Akce: [Setkání]. Praha. 21.05.1990.

FILIP, Ota 5071 HAHNOVÁ, Eva 5080
Nechte mrtvé spát?! : Po stopách brněnského Das Konzept der „politischen Kultur“ und die
pochodu smrti s Otou Filipem / Ota Filip ; Frage nach Kontinuität und Wandel in der
-mej-. - In: Proglas. - Roč. 1, č. 7 (1990), s. Tschechoslowakei 1945-1948 / Eva
25-28. Schmidt-Hartmann. - In: Sowjetisches Modell

FILIP, Ota 5072 Marburg : Fachkommission Zeitgeschichte,
Die stillen Toten unterm Klee bei Pohořelice / 1991. - S. 186-199.
Ota Filip. - In: Slovo v úzkosti a naději / Uspoř.
Zdeněk Rotrekl, Karel Mácha. - Brno : HAHNOVÁ, Eva 5081
Masarykova univ. ; Moravská zemská knihovna, Menschen oder Nationen? : Die Vertreibung der
1994. - 318 s. - S. 216-226. - Res. čes. Deutschen aus tschechischer Sicht / Eva

FORBELSKÝ, Josef 5073 Deutschen aus dem Osten / Ed. Wolfgang Benz.
Benešův pohled na střední Evropu po roce 1945 - 2. Aufl. - Frankfurt/M., 1995. - S. 178-197.
/ Josef Forbelský. - In: Střední Evropa. - Roč.
11, č. 52, (1995), s. 118-120. HAHNOVÁ, Eva 5082

FRAJDL, Jiří 5074 stránkách Dneška z roku 1946 / Eva
Policejní situace v Přelouči v roce 1947 / Jiří Hartmannová. - In: Stránkami soudobých dějin /
Frajdl. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Připr. a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha :
Roč. 30, č. 3/4 (1995), s. 1-2. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s.

GERŠLOVÁ, Jana 5075
Kapitoly z dějin podnikání v Československu. 2, HAJN, Ivo 5083
Období po roce 1945 / Jana Geršlová. - Karviná K pokusu budějovického Budvaru o obnovení
: Slezská univ., 1994. - 70 s. exportu do Spojených států amerických po

GERŠLOVÁ, Jana 5076 prací členů Historického klubu při Jihočeském
Vývoj sociální politiky a sociálních opatření v muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 32, č. 3 (1995),
Československu v letech 1945-1960 / Jana s. 201-203.
Geršlová. - In: Slezský sborník. - Roč. 88, č. 1
(1990), s. 23-35. - Res. rus., něm. HANZLÍK, František 5084

GONĚC, Vladimír 5077 Národní osvobození. - Č. 4/5 (1992), s. 1-10.
Experti při ústavním výboru Národního shro-
máždění (1946-1948) : Postavení Slovenska, HANZLÍK, František 5085
decentralizace, samospráva / Vladimír Goněc. - Důstojnický sbor čs. armády a únor 1948 /
In: Od diktatúry k diktatúre. - Bratislava : Veda, František Hanzlík. - In: A-revue. - Č. 4 (1993),
1995. - S. 29-40. s. 1-10.

historický. - Roč. 2, (1991), s. 67-74.

a změn v Československu 1945-1948 / Eva

und nationale Prägung / Ed. Hans Lemberg. -

Schmidt- Hartmann. - In: Die Vertreibung der

„My“ a „oni“ : hledání české národní identity na

- S. 93-109.

druhé světové válce / Ivo Hajn. - In: Výběr z

Armáda a únor 1948 / František Hanzlík. - In:



( 294 ) IV.C 1945-1948

HANZLÍK, František 5086 HANZLÍK, František 5094
Historické souvislosti geneze řešení otázky Některé aspekty zápasu hlavních politických sil
odsunu sudetských Němců a přijetí benešových o charakter a složení důstojnického sboru
dekretů / František Hanzlík. - In: Sborník armády od konce roku 1944 do února 1948 :
Vojenské akademie v Brně. - Č. 2 (1994), s. Podkladová studie pro HÚ čs. armády - OVDS
1-30. Bratislava / František Hanzlík. - B.m. : b.n.,

HANZLÍK, František 5087
K historickým souvislostem přijetí Benešových HANZLÍK, František 5095
dekretů a řešení otázky sudetských Němců / Vojenské obranné zpravodajství v letech
František Hanzlík. - In: Politologický časopis. - 1945-1948 / František Hanzlík. - In: A-revue. -
Roč. 2, č. 2 (1995), s. 90-103. - Res. angl. Č. 4 (1992), s. 1-10.

HANZLÍK, František 5088 HAVEL, Jan 5096
K možnosti použití armády prezidentem dr. Periodizace národní a demokratické revoluce /
E. Benešem při řešení únorové krize v roce 1948 Jan Havel. - In: 6. vědecká archivní konference
/ František Hanzlík. - In: Vojenské rozhledy. - Revoluční národní výbory, osídlování pohraničí
Roč. 4(36), č. 5 (1995), s. 88-97. a význam národních výborů při zajišťování

HANZLÍK, František 5089 letech 1944-1948. - Ústí n.L., 1990. - S. 92-93. -
K možnosti použití armády prezidentem dr. (Acta Litomericensia ; 1988 vyd. 1990) - Akce:
E. Benešem při řešení únorové krize v roce 1948 [Vědecká konference]. Ústí n.L. 20.10.1988.
/ František Hanzlík. - In: Edvard Beneš - česko-
slovenský a evropský politik. 2. - Brno : HAVEL, Jan 5097
Vojenská akademie, 1994. - 160 s. - S. 123-140. Účast německých antifašistů v prvých sestavách
- Mimoř. č. Sborníku Vojenské akademie v revolučních národních výborů některých obcí na
Brně. Řada C. - Akce: [Mezinárodní Ústecku / Jan Havel. - In: 6. vědecká archivní
konference]. Praha. 25.05.1994- 29.05.1994. konference Revoluční národní výbory,

HANZLÍK, František 5090 výborů při zajišťování národně-demokratického
K problematice budování důstojnického sboru procesu v ČSR v letech 1944-1948. - Ústí n.L.,
Československé armády v roce 1945 : Přijímání 1990. - S. 93-97. - (Acta Litomericensia ; 1988
důstojníků v roce 1945 - tzv. první očista / vyd. 1990) - Akce: [Vědecká konference]. Ústí
František Hanzlík. - In: Historie a vojenství. - n.L. 20.10.1988.
Roč. 41, č. 6 (1992), s. 76-101.

HANZLÍK, František 5091 K otázke formovania a národnostného zloženia
K problémům realizace zákona č. 72/46 Sb. o veliteľského zboru československej armády v
očistě armády a k aktivování záložních rokoch 1945-1948 / Juraj Havlíček. - In:
důstojníků a partyzánů v letech 1946-1947 / Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 2 (1993), s.
František Hanzlík. - In: Sborník Vojenské 91-110.
akademie v Brně. - Č. 1 (1991), s. 1-28.

HANZLÍK, František 5092 Charles University in Prague between 1945 and
K působení vojenského obranného zpravodajství 1950 / Jan Havránek. - In: Husitství - Reformace
v letech 1945-1948 / František Hanzlík. - In: - Renesance. 3. - Praha : Historický ústav AV
Sborník Vojenské akademie v Brně. - Č. 1 ČR, 1994 [vyd. 1995]. - S. 1023-1030. - (Práce
(1992), s. 1-10. HÚ AV ČR : Řada C Miscellanea ; 9) - Res. čes.

HANZLÍK, František 5093 HEROLDOVÁ, Iva 5100
K působení vojenského obranného zpravodajství Reemigrace po druhé světové válce (shody a
v letech 1945-1948 / František Hanzlík. - In: rozdíly) / Iva Heroldová. - In: Češi v cizině. -
Sborník Vojenské akademie v Brně. - Č. 4 Roč. 6, (1992), s. 43-47. - Akce: Vliv
(1993), s. 1-30. subjektivních a objektivních faktorů na proměny

1991. - 187 s. - Nepubl. studie.

národně-demokratického procesu v ČSR v

osídlování pohraničí a význam národních

HAVLÍČEK, Juraj 5098

HAVRÁNEK, Jan 5099

etnicity u českého etnika v zahraničí a po
reemigraci [Seminář]. Praha. 22.04.1992.



( 295 ) IV.C 1945-1948

HOLZER, Jerzy 5101 CHLOUBOVÁ, Kateřina 5109
Für morale Verwertung der Geschichte / Jerzy Pracovní tábory v Děčíně 1945-1947 / Kateřina
Holzer. - In: Ztracené dějiny aneb ziemie odzys- Chloubová. - In: Češi a Němci historická tabu =
kane? = Verlorene Geschichte oder Wiederge- Tschechen und Deutsche historische Tabus. -
wonnenes Land? - Praha : Goethe-Institut, 1992. 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349
- S. 67-71. - Akce: [Sympozium]. Praha. s. - S. 209-211. - Akce: Bílá místa - mezery a
13.03.1991- 14.03.1991. tabu v německo-českých dějinách [Konference].

HOMOLÁČ, Jiří - MÁLEK, Petr 5102
1945-1948 / Jiří Homoláč, Petr Málek. - In: CHURÝ, Slavko 5110
Tvar. - Roč. 2, č. 8/11 (1991), s. 16. Spoločnosť pre kultúrne a hospodárske styky

HONS, Josef 5103 (1946- 1952) / Slavko Churý. - In: Slovanský
Práce na dějinách železnic na území ČSSR po přehled. - Roč. 81, č. 2 (1995), s. 155-158.
roce 1945 / Josef Hons. - In: Z dějin železniční
dopravy. - (1991), s. 9-12. - (Rozpravy NTM ; JAHN, Manfred 5111
115) Sudetendeutsche Vertriebene in der Lausitz :

HORA, Ota 5104 Autonomiepolitik und der Bestrebungen einer
K puči nemuselo dojít, kdyby národ nebyl lhos- Vereinigung der Lausitz mit der
tejný... / Ota Hora. - In: Svobodný zítřek. - Roč. Tschechoslowakei 1945/1947 / Manfred Jahn. -
1, č. 12 (1990), s. 3. In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1.

HRAZDÍRA, Jiří - 5105 - S. 261-268. - Akce: Ztracené dějiny? =
KAISER, Vladimír Verlorene Geschichte? [Mezinárodní konferen-
Internační tábory v Ústí nad Labem 1945-1947 / ce]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995.
Jiří Hrazdíra, Vladimír Kaiser. - In: Češi a
Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - JAHN, Manfred 5112
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. Sudetoněmečtí vyhnanci v Lužici : Nečekaný
223-228. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene rušivý faktor lužickosrbské autonomní politiky
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. a snah o spojení Lužice s Československem v
07.04.1995- 09.04.1995. letech 1945/47 / Manfred Jahn. - In: Češi a

HRAZDÍRA, Jiří - 5106 Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.
KAISER, Vladimír 254-260. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
Internierungslager in Aussig an der Elbe Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.
1945-1947 / Jiří Hrazdíra, Vladimír Kaiser. - In: 07.04.1995-09.04.1995.
Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1.
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. JAHN, Manfred 5113
- S. 229-236. - Akce: Ztracené dějiny? = Überlegungen und einige historische Tatsachen
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní zur Ankunft der zwangsausgesiedelten
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995. Deutschen aus der Tschechoslowakei in Sachsen

HÝBL, František 5107 Sasko v proměnách dějin = Böhmen und
Tragédie na švédských šancích v červnu 1945 / Sachsen im Wandel der Geschichte / Uspoř.
František Hýbl. - Přerov : Muzeum Kristina Kaiserová. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J.
Komenského, 1995. - 39 s. E. Purkyně, 1993. - 473 s. - S. 272-280. - (Acta

CHLOUBOVÁ, Kateřina 5108 Historica ; 1/1993) (Slavogermanica ; 2) - Akce:
Die Arbeitslager in Děčín 1945-1947 / Kateřina [Konference]. Ústí n.L. 10.11.1992-11.11.1992.
Chloubová. - In: Češi a Němci historická tabu =
Tschechen und Deutsche historische Tabus. - JAHN, Manfred 5114
1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 Die Vertreibung der Deutschen aus der Tsche-
s. - S.212-214. - Akce: Bílá místa - mezery a choslowakei und die alliierten Hauptmächte
tabu v německo-českých dějinách [Konference]. unter besonderer Berücksichtigung der
Jihlava. 04.1994. sowjetischen Besatzungspolitik in Deutschland /

Jihlava. 04.1994.

s Bulharskom v Bratislave a jej písomnosti

Unerwarteter Störfaktor der sorbischen

vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s.

Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -

im Jahre 1946 / Manfred Jahn. - In: Čechy a

Universitatis Purkynianae : Philosophica et



( 296 ) IV.C 1945-1948

Manfred Jahn. - In: Češi a Němci historická tabu JIRÁSEK, Zdeněk 5122
= Tschechen und Deutsche historische Tabus. - Nechanická aféra 1947 / Zdeněk Jirásek. -
1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 Hradec Králové, 1992. - 163 s.
s. - S. 188-195. - Akce: Bílá místa - mezery a
tabu v německo-českých dějinách [Konference]. JIRÁSEK, Zdeněk 5123
Jihlava. 04.1994. Němečtí specialisté ve lnářském průmyslu

JAHN, Manfred 5115 Jirásek. - In: Acta historica et museologica
Vyhnání Němců z Československa a hlavní spo- Universitatis Silesianae Opaviensis : Řada C. -
jenecké mocnosti se zvláštním zřetelem k Roč. 1, (1994), s. 72-89. - Res. něm.
sovětské okupační politice v Německu /
Manfred Jahn. - In: Češi a Němci historická tabu JIRÁSEK, Zdeněk 5124
= Tschechen und Deutsche historische Tabus. - Poválečná industrializace a koncepce sídelních
1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 změn / Zdeněk Jirásek. - In: Vývoj osídlování
s. - S. 196-201. - Akce: Bílá místa - mezery a České republiky. - Brno, 1995. - S. 30-31.
tabu v německo-českých dějinách [Konference].
Jihlava. 04.1994. JIRÁSEK, Zdeněk 5125

JANÁK, Dušan 5116 československo-polských stycích (květen
Činnost mimořádného lidového soudu Opava v 1945-březen 1947) / Zdeněk Jirásek. - In:
letech 1945-1948 / Dušan Janák. - In: Časopis Slezsko v československo-polských vztazích
Slezského zemského muzea. - Roč. 43, č. 3 1918-1947. - Opava, 1991. - S. 55-60.
(1994), s. 245-283. - Res. něm.

JANÁK, Dušan 5117 Problematyka Kłodzka w stosunkach czechosło-
K otázce tzv. hornoslezských uprchlíků na Hlu- wacko-polskich (maj 1945-marzec 1947). 1-2 /
čínsku, Opavsku a Krnovsku v letech 1945-1955 Zdeněk Jirásek. - In: Ziemia Kłodzka. - Č. 56-57
/ Dušan Janák. - In: Slezský sborník. - Roč. 93, (1995), s. 4-5 ; 8-9.
č. 1/2 (1995), s. 83-86.

JANÁK, Dušan 5118 Základní tendence vývoje československého
Neklidná hranice : Slezské pohraničí v letech měnového systému v letech 1945-1953 / Zdeněk
1945- 1947. 1-2 / Dušan Janák. - In: Časopis Jirásek. - In: Měnové systémy na území
Slezského zemského muzea. - Roč. 42, č. 1-2 Českých zemí 1892-1993. - 1. vyd. - Opava :
(1993), s. 63-75 ; 147-168, 2 mp. příl. - Res. Ústav historie a muzeologie FPF Slezské univ.,
něm. 1995. - 182 s. - S. 89-97. - Res. angl. - Akce:

JANÁK, Dušan 5119
Politická orientace obyvatel Těšínska po roce JŮN, Libor 5128
1945 / Dušan Janák. - In: Těšínsko. - Č. 1 Československo-uruguayská obchodní jednání v
(1991), s. 10-16. letech 1946-1948 : Příspěvek k

JANÁK, Dušan 5120 vztahům po druhé světové válce / Libor Jůn. -
Spor o slezské pohraničí v letech 1945-1947 / In: Časopis Národního muzea. - Roč. 163, č. 1/2
Dušan Janák. - In: Střední Evropa. - Roč. 8, č. 27 (1994), s. 61-67. - Res. něm.
(1993), s. 79-84.

JAROŠ, Zdeněk - 5121 Neue Sichtweisen auf die Ereignisse in Aussig
KŘESADLO, Karel vom 31. Juli 1945 / Vladimír Kaiser. - In: Češi a
Jihlavsko v prvních poválečných týdnech / Němci historická tabu = Tschechen und
Zdeněk Jaroš, Karel Křesadlo. - In: Pocta Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha :
svobodě. - Brno : Masarykova univ., 1995. - S. Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 230-236. -
141-146. - Akce: [Pracovní setkání]. Brno. Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ; německo-českých dějinách [Konference].
08.06.1995. Jihlava. 04.1994.

severovýchodních Čech po roce 1945 / Zdeněk

Problematika Kladska v

JIRÁSEK, Zdeněk 5126

JIRÁSEK, Zdeněk 5127

[Konference]. Opava. 22.03.1994- 23.03.1994.

československo-latinskoamerickým obchodním

KAISER, Vladimír 5129



( 297 ) IV.C 1945-1948

KAISER, Vladimír 5130 KAPLAN, Karel 5138
Nové pohledy na události v Ústí nad Labem 31. Majetkové zdroje KSČ v letech 1945-1952 :
července 1945 / Vladimír Kaiser. - In: Češi a Studie / Karel Kaplan. - Praha : Ústav pro
Němci historická tabu = Tschechen und soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 83 s. - (Sešity
Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : ÚSD ; Sv. 6) - Res. angl.
Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 224-229. -
Akce: Bílá místa - mezery a tabu v KAPLAN, Karel - 5139
německo-českých dějinách [Konference]. PŘIBÍK, Petr
Jihlava. 04.1994. Osudy Marshallova plánu v Československu.

KALVODA, Josef 5131 sborník. - Roč. 89, č. 3/4 (1991), s. 231-242. -
Únor 1948 / Josef Kalvoda. - In: Obzory. - Č. 5 Roč. 90, č. 1 (1992), s. 21-32.
(1991).

KAMIŃSKI, Marek 5132 [Poválečné Československo] : [Československo
Beneš a československo-polské vztahy v letech 1945-1948] / Karel Kaplan. - In: New
1945-1948 / Marek Kamiński. - In: Střední Development in East European Societies and
Evropa. - Roč. 8, č. 27 (1993), s. 19-22. European Integration. - Tokio : Sairyu sha publ.,

KAMIŃSKI, Marek 5133
Edvard Beneš a československo-polské vztahy KAPLAN, Karel 5141
v letech 1945-1948 / Marek Kamiński. - In: Pravda o Československu 1945-1948 / Karel
Edvard Beneš a střední Evropa. - Praha : Institut Kaplan. - Praha : Panorama, 1990. - 245 s.
pro středoevropskou kulturu a politiku, 1994. -
121 s. - S. 104-108. - Akce: Politika dr. Edvarda KAPLAN, Karel 5142
Beneše a střední Evropa [Mezinárodní První poválečná vláda : Komentované
konference]. Praha. 11.09.1992-13.09.1992. dokumenty / Karel Kaplan. - In: K ústavnímu

KAPLAN, Karel 5134 letech 1938-1948 / Karolina Adamová, Katarína
Csehszlovákia igazi arca 1945-1948 / Karel Zavacká, Karel Kaplan. - Praha : Ústav pro
Kaplan. - Bratislava : Kalligram, 1993. - 316 s. soudobé dějiny ČSAV, 1992 [na obálce 1993]. -

KAPLAN, Karel 5135
Československo po druhé světové válce. 1-4. 5, KAPLAN, Karel 5143
Parlamentní volby v květnu 1946. 6, Vývoj sociální struktury Československa v
Východ-Západ v československé ekonomice. 7, letech 1945-1948 / Karel Kaplan. - In: K
Před „únorem“ 1948 / Karel Kaplan. - In: proměnám sociální struktury v Československu
Historický obzor. - Roč. 1, č. 1-4 (1990), s. 5-7 ; 1918-1968 / Lenka Kalinová ...[aj.]. - Praha :
40-42 ; 78-81 ; 107-108. - Roč. 2, č. 5/6-9/10 Ústav sociálně politických věd UK, 1993. - 221
(1991/92) s. 134-137 ; 171-173 ; 209-211. s. - S. 80-99.

KAPLAN, Karel 5136 KARKOŠKOVÁ, Alena - 5144
Československo v letech 1945-1948 / Karel POKLUDA, Zdeněk - ŠTROBLÍK, Vladimír
Kaplan. - Praha : Státní pedagogické nakl., Znárodnění průmyslu ve Zlíně 1945-1948 /
1991. - 153 s. - (Odborná literatura pro učitele) - Alena Karkošková, Zdeněk Pokluda, Vladimír
1. část. Štroblík. - In: Zlínsko. - Roč. 10, (1988/1991), s.

KAPLAN, Karel 5137
Komunisté v československé Bezpečnosti v boji KARPAŠOVÁ, Mária 5145
o moc / Karel Kaplan. - In: Soudobé dějiny. - Slováci na Liberecku po roce 1945 / Mária Kar-
Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 517-522. - Res. pašová. - In: Sborník Vojenské akademie v
angl. - Akce: Vnitřní faktory, které usnadnily Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední
sovětizaci států střední a východní Evropy v Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská
letech 1944-48. [Konference]. Opočno. akademie, 1993. - 346 s. - S. 299-301. - Res.
11.09.1993-13.09.1993. něm. - Akce:  [Mezinárodní konference]. Brno.

1-2 / Karel Kaplan, Petr Přibík. - In: Slezský

KAPLAN, Karel 5140

1993. - S. 68-77. - Text japonsky.

vývoji v českých zemích a na Slovensku v

165 s. - S. 69-155. - (Sešity ÚSD ; Sv. 5)

103-116.

04.02.1993.



( 298 ) IV.C 1945-1948

KASTNER, Quido 5146 Anastasie Kopřivová-Vukolová. - In: Ruská a
Řipské tábory a poutě po druhé světové válce / ukrajinská emigrace v ČSR v letech 1918-1945.
Quido Kastner. - In: Vlastivědný sborník 1 / Václav Veber ...[aj.]. - Praha : Seminář pro
Podřipsko. - Roč. 3, (1993), s. 26-37. dějiny východní Evropy při Ústavu světových

KAŠÍK, Václav 5147
Únor 1948 a vznik NATO / Václav Kašík. - In: KOŘALKOVÁ, Květa 5156
Mezinárodní politika. - Roč. 17, č. 2 (1993), s. Československá a polská reemigrace po druhé
11-12, 1 obr. světové válce : Pokus o zjištění některých

KNOTEK, František 5148 In: Slezský sborník. - Roč. 88, č. 4 (1990), s.
Počátky politické činnosti na roudnickém okrese 253-268. - Res. něm., pol.
po skončení druhé světové války (1945-1948) /
František Knotek. - In: Vlastivědný sborník KOSTA, Jiří 5157
Podřipsko. - Roč. 5, (1995), s. 67-69. Die Einbindung der tschechoslowakischen

KOCIAN, Jiří 5149 zweiten Weltkrieg / Jiří Kosta. - In: Jahrbuch für
Národní socialisté a slovenská otázka Wirtschaftsgeschichte. - Č. 1 (1995), s. 193-205.
1945-1948 / Jiří Kocian. - In: Od diktatúry k
diktatúre / Ed. Michal Barnovský. - Bratislava : KOTÍK, Vladimír 5158
Veda, 1995. - S. 57-65. 50 let od návštěvy ždánické delegace u

KOCIAN, Jiří 5150 Ždánický zpravodaj. - Roč. 34, č. 12 (1995), s. 1,
Politická a organizační obnova Československé 3.
strany národně socialistické po květnu 1945 /
Jiří Kocian. - In: Historický obzor. - Roč. 1, č. 2 KOVAŘÍK, Jiří 5159
(1990), s. 42-47. Základní rysy vývoje Spojených oceláren n.p.

KOCIAN, Jiří 5151 dějin hutnictví. - Roč. 22, (1994), s. 23-29. -
Poválečný vývoj v Československu - 1945-1948 (Rozpravy NTM ; 126) - Res. něm.
/ Jiří Kocian. - Praha : Státní pedagogické nakl.,
1993. - 75 s. - (Historický ústav ČSAV na KRÁTKÝ, Karel 5160
pomoc škole) Czechoslovakia, the Soviet Union and the

KOHÁROVÁ, Marta 5152 Union in Eastern Europe 1945-1989 / Ed. O. A.
K některým problémům chemického průmyslu Westad. - New York : St Martin Press, 1994. - S.
v roce 1945 / Marta Kohárová. - In: Listy 9-25.
katedry historie a Historického klubu pobočky
Hradec Králové. - Roč. 7, (1994), s. 96-100. KRÁTKÝ, Karel 5161

KOHÁROVÁ, Marta 5153 svobodné Evropě / Karel Krátký. - In: Jan
Představy českého tisku z let 1945-1946 o Masaryk a československá zahraniční politika /
hospodářském vývoji Slovenska / Marta Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha :
Kohárová. - In: Slovensko v rokoch 1945-1953. Vysoká škola ekonomická, 1991. - 97 s. - S.
- Bratislava, 1994. 34-45. - Akce: [Konference]. Praha. 09.1991.

KOKOŠKA, Stanislav 5154 KRAVÁČEK, František 5162
Spory o Pražské povstání a jeho interpretaci v Ekonomicko sociální proměny na střední a
letech 1945-1946 / Stanislav Kokoška. - In: severní Moravě po roce 1945 / František
Národ se ubránil 1939-1945 / Připr. Jakub Kraváček. - In: Sborník přednášek z oblasti
Čermín ...[aj.]. - Praha : Český svaz bojovníků průmyslu na Malé Hané a střední Moravě. -
za svobodu, 1995. - 109 s. - S. 99-103. - Zvl. Velké Opatovice, 1990. - 49 s. - S. 16-20. -
příl. čtrnáctideníku Národní Osvobození. (Knižnice vlastivědného kroužku ; 16)

KOPŘIVOVÁ, Anastasie 5155 KREJČÍ, Jaroslav 5163
Osudy ruské emigrace v ČSR po r. 1945 / De sociale en economische ontwikkeling van

dějin FF UK, 1993. - 127 s. - S. 80-94.

shodných a odlišných rysů / Květa Kořalková. -

Wirtschaft in den sowjetischen Block nach dem

prezidenta Beneše / Vladimír Kotík. - In:

Kladno v letech 1946-70 / Jiří Kovařík. - In: Z

Marshall Plan / Karel Krátký. - In: The Soviet

Jan Masaryk a svobodné Československo ve



( 299 ) IV.C 1945-1948

Tsjechoslowakije na 1945 / Jaroslav Krejčí. - In: Kučera. - Praha : Federální ministerstvo zahr.
Republiek aan de Moldau / Eds. Kees Mercks, věcí, 1992. - 57 s.
Harm Ramkema. - Utrecht : Werkgroep
Oost-Europa Projekten, 1990. - S. 21-31. KUČERA, Jaroslav 5172

KREJČOVÁ, Helena 5164 slovo nebo slepá ulička? / Jaroslav Kučera. - In:
Čechy na úsvitu nové doby : Český Cesta do katastrofy / Ed. Ivona Řezanková,
antisemitismus 1945-1948 / Helena Krejčová. - spolupráce Václav Kural. - Praha : Ústav
In: Antisemitismus v posttotalitní Evropě. - 1. mezinárodních vztahů, [1993]. - 188 s. - S.
vyd. - Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. - 257 s. - S. 141-150. - Akce: 3. konference česko-německé
103-110. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha. historické komise. Štiřín.
22.05.1992-24.05.1992. 07.10.1992-09.10.1992.

KREJČOVÁ, Helena 5165 KUČERA, Jaroslav 5173
Český a slovenský antisemitismus 1945-1948 / Die Vertreibung : Die Debatte um die
Helena Krejčová. - In: Stránkami soudobých Aussiedlung der deutschen Bevölkerung in der
dějin / Připr. a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. - Tschechoslowakei und ihre politische
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. Bedeutung / Jaroslav Kučera. - In:
- 287 s. - S. 158-172. Österreichische Zeitschrift für Geschichts-

KREJČOVÁ, Helena 5166
Jüdische Erwartungen und Enttäuschungen nach KULÍKOVÁ, Ladislava 5174
dem Jahre 1945 / Helena Krejčová. - In: Češi a Československo-polské hospodářské dohody z
Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - roku 1947 / Ladislava Kulíková. - In: Slezský
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. sborník. - Roč. 90, č. 2 (1992), s. 121-131.
249-253. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
Geschichte? [Konference]. Jihlava. KULÍKOVÁ, Ladislava 5175
07.04.1995-09.04.1995. Československo-polské hospodářské styky před

KROL, Jiří 5167 1945-březen 1947) / Ladislava Kulíková. - In:
Československo-polský spor o Těšínsko v Slovanské historické studie. - Roč. 18, (1992), s.
květnu a červnu 1945 / Jiří Krol. - In: Slezsko v 218-249. - Res. angl.
československo-polských vztazích 1918-1947. -
Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. - S. 61-73. KUNA, Milan 5176

KRUPIČKA, Jiří 5168 Talicha / Milan Kuna. - In: Hudební věda. - Roč.
Československá vojenská správa v letech 29, č. 1 (1992), s. 47-69.
1945-1948 / Jiří Krupička. - In: Sborník
archivních prací. - Roč. 44, č. 1 (1994), s. KUNA, Milan 5177
68-142, 18 příl. - Res. něm. K problému národní očisty : Případ K. B. Jiráka

KUBAČÁK, Antonín 5169 (1993), s. 195-224, fot. příl. - Res. angl.
Vývoj správy zemědělství v českých zemích v
letech 1945-1949 / Antonín Kubačák. - In: KURAL, Václav 5178
Prameny a studie. - Roč. 33, (1990), s. 131-219. Doslov historika / Václav Kural. - In: Právní
- Res. něm. aspekty odsunu sudetských Němců / Odpov. red.

KUČERA, Jaroslav 5170 mezinárodních vztahů, 1995. - 84 s. - S. 83-84.
Odsun nebo vyhnání? : Sudetští Němci v Česko-
slovensku v letech 1945-1946 / Jaroslav Kučera. LARMOLA, Heikki 5179
- Praha : H & H, 1992. - 39 s. - (Panorama dějin Československo a Finsko v poválečné sovětské
: Nové pohledy ; 1) sféře vlivu / Heikki Larmola. - In: Soudobé

KUČERA, Jaroslav 5171 Res. angl. - Akce: Vnitřní faktory, které
Odsunové ztráty sudetoněmeckého obyvatelstva usnadnily sovětizaci států střední a východní
: Problémy jejich přesného vyčíslení / Jaroslav Evropy v letech 1944-48. [Konference].

Statistické propočty odsunových ztrát - konečné

wissenschaften. - Roč. 2, č. 3 (1992), s. 238-248.

uzavřením spojenecké smlouvy (květen

K problému národní očisty : Případ Václava

/ Milan Kuna. - In: Hudební věda. - Roč. 30, č. 3

Dobroslav Matějka. - 1. vyd. - Praha : Ústav

dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 484-492. -



( 300 ) IV.C 1945-1948

Opočno. 11.09.1993-13.09.1993. početnosti a struktury KSČ v období 1945-1948

LETZ, Róbert 5180 soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 73 s. : tab. -
Voľby do ústavodarného národného (Studijní materiály výzkumného projektu
zhromaždenia v Česko-Slovensku v roku 1946 / Československo 1945-1967 ; 2)
Róbert Letz. - In: Sborník Vojenské akademie v
Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední MAREŠ, Petr 5187
Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská Politika a „pohyblivé obrázky“ : Spor o dovoz
akademie, 1993. - 346 s. - S. 265-271. - Res. amerických filmů do Československa po druhé
něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno. světové válce / Petr Mareš. - In: Iluminace. -
04.02.1993. Roč. 6, č. 1(13) (1994), s. 77-96. - Res. angl.

LIPENSKÁ, Anna 5181 MAREŠ, Petr 5188
Mládežnické hnutí v procesu obnovy a Únor očima amerického velvyslance v Praze /
osídlování Litvínova / Anna Lipenská. - In: 6. Petr Mareš. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 13,
vědecká archivní konference Revoluční národní č. 2 (1991), s. 51-55.
výbory, osídlování pohraničí a význam
národních výborů při zajišťování MAREŠ, Petr 5189
národně-demokratického procesu v ČSR v Všemi prostředky hájená kinematografie :
letech 1944-1948. - Ústí n.L., 1990. - S. 98-113. Úvodem k edici dokumentu „Záznam na paměť“
- (Acta Litomericensia ; 1988 vyd. 1990) - / Petr Mareš. - In: Iluminace. - Roč. 3, č. 2(6)
Akce: [Vědecká konference]. Ústí n.L. (1991), s. 75-82.
20.10.1988.

LUKAS, Jiří 5182 Rozměry odsunu / Pavel Mates. - In: ROK
Odsun německého obyvatelstva z Prahy v roce [Revue otevřené kultury]. - Roč. 3, č. 2 (1992),
1946 / Jiří Lukas. - In: Pražský sborník s. 23-28.
historický. - Roč. 23, (1990), s. 88-117.

LUKEŠ, Jan 5183 Z poválečné historie brněnského vlnařského
Co byl Paxistický puč v Praze o vánocích 1945 průmyslu : K 40. výročí s.p. Vlněna Brno / Pavel
aneb Osudy jednoho českého bojovníka za mír : Mates. - In: Forum Brunense. - (1990), s.
Dopis akademiku Ivanu Málkovi / Jan Lukeš ; 113-118. - Res. angl., rus., něm.
Průvodní text Vladimír Borecký ; Ed. pozn.
Miroslav Kroniš. - Praha : Pražská imaginace - MĚCHÝŘ, Jan - 5192
Lege artis, 1991. - 32 s. - (Psychopatologické NIKLÍČEK, Ladislav
sešity ; Sv. 3) Několik úvah nad únorem 1948 / Jan Měchýř,

MACHAČOVÁ, Jana 5184 (1991), Příl. s. I-VIII.
Pojetí a hlavní výsledky výzkumu romské
populace po roce 1945 / Jana Machačová. - In: MĚCHÝŘ, Jan 5193
Slezský sborník. - Roč. 93, č. 1/2 (1995), s. Rozhodnutia na hrane doby : Benešove dekréty /
140-142. Jan Měchýř. - In: Historická revue. - Roč. 4, č. 9

MALUROVÁ, Hana 5185
Slovenské obyvatelstvo v severomoravském a MĚCHÝŘ, Jan 5194
slezském pohraničí v letech 1945-1948 / Hana Volby roku 1946 / Jan Měchýř. - In: Dějiny a
Malurová. - In: Sborník Vojenské akademie v současnost. - Roč. 13, č. 2 (1991), s. 28-33.
Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní
Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, MENTBERGER, Jaroslav 5195
Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie, Únor 1948 v Trutnově / Jaroslav Mentberger. -
1994. - 469 s. - S. 315-320. - Res. něm. - Akce: In: Padesát let lesnického školství v Trutnově :
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994. 1945-1995. - Trutnov : Střední lesnická škola,

MAŇÁK, Jiří 5186
Komunisté na pochodu k moci : Vývoj

: Studie / Jiří Maňák. - Praha : Ústav pro

MATES, Pavel 5190

MATES, Pavel 5191

Ladislav Niklíček. - In: Reportér. - Roč. 6, č. 9

(1993), s. 17-18.

1995. - 290 s. - S. 42-43.



( 301 ) IV.C 1945-1948

MERTOVÁ, Kateřina 5196 In: Střední Evropa. - Roč. 6, č. 17 (1990), s.
Vejprtská průmyslová oblast 1945-1948 / 56-81.
Kateřina Mertová. - In: 6. vědecká archivní
konference Revoluční národní výbory, NÁSTIN 5204
osídlování pohraničí a význam národních Nástin presidentovy návštěvy ve dnech 18.-20.
výborů při zajišťování národně- demokratického května 1947 : Edice pramenů : Dr. Edvard
procesu v ČSR v letech 1944-1948. - Ústí n.L., Beneš v Karlových Varech. - In: Historický
1990. - S. 65-77. - (Acta Litomericensia ; 1988 sborník Karlovarska. - Roč. 1, (1993).
vyd. 1990) - Akce: [Vědecká konference]. Ústí
n.L. 20.10.1988. NĚMEČEK, Jan 5205

MLYNÁRIK, Ján 5197 soudního řízení / Jan Němeček. - In: Slovanský
Tézy o vysídlení československých Nemcov / přehled. - Roč. 81, č. 3 (1995), s. 285-288.
Danubius [Ján Mlynárik]. - In: Svědectví. - Roč.
23, č. 89/90 (1990), s. 119-136. NIKLÍČEK, Ladislav 5206

MOLNÁR, Imre 5198 lékařů a lékařských komor v letech 1945-1950 /
Kapitoly z poválečných dějin Maďarů Ladislav Niklíček. - In: Acta Universitatis
vysídlených do Čech / Imre Molnár. - In: Carolinae. - Roč. 35, č. 1/2 (1995).
Střední Evropa. - Roč. 7, č. 19 (1991), s. 74-90.

MORAVEC, Jaroslav - 5199 Čeští a slovenští novoosídlenci na Sokolovsku
TOMAS, J. a místní německé obyvatelstvo po roce 1945 /
Podíl národních výborů na realizaci národní a Helena Nosková. - In: Český lid. - Roč. 78, č. 2
demokratické revoluce na Litoměřicku / (1991), s. 106-116.
Jaroslav Moravec, J. Tomas. - In: 6. vědecká
archivní konference Revoluční národní výbory, NOVÁČEK, Milan 5208
osídlování pohraničí a význam národních Československá vědecká kinematografie po roce
výborů při zajišťování národně-demokratického 1945 : Československá společnost pro vědeckou
procesu v ČSR v letech 1944-1948. - Ústí n.L., kinematografii při ČSAV / Milan Nováček. - In:
1990. - S. 78-91. - (Acta Litomericensia ; 1988 Filmový sborník historický. - Roč. 2, (1991),
vyd. 1990) - Akce: [Vědecká konference]. Ústí s. 195-202.
n.L. 20.10.1988.

MOULIS, Vladislav 5200 VANČURA, Jiří
Československo po roce 1945 : východ nebo Vítězství? Pracujícího lidu? / Josef Novák, Jiří
západ? / Vladislav Moulis. - In: Sborník Vančura. - Praha : Práce, 1990. - 52 s. -
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a (Impulsy)
Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno :
Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 57-60. - NOVÁK, Pavel 5210
Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. K poválečným osudům české lingvistiky / Pavel
Brno. 04.02.1993. Novák. - In: Slovo a slovesnost. - Roč. 52, č. 3

MOULIS, Vladislav 5201
Československo v sovětské sféře vlivu (březen OPAT, Jaroslav 5211
1945-únor 1948) / Vladislav Moulis. - In: Edvard Beneš 1945-1948 : tragedie státníka
Historický obzor. - Roč. 4, č. 7/8 (1993), s. demokrata / Jaroslav Opat. - In: Edvard Beneš -
152-162. československý a evropský politik. - 1. vyd. -

MOULIS, Vladislav 5202 spolupráci, 1994. - 117 s. - S. 97-117.
V sovětské sféře vlivu 1945-1948 / Vladislav
Moulis. - In: Listy. - Roč. 22, č. 6 (1992), s. OPAT, Jaroslav 5212
87-94. Od antifašismu k diktatuře stalinismu / Jaroslav

N. N. 5203 historiků Vlastimil Ježek. - 1. vyd. - Praha :
Pozadí odsunu / N. N. ; Z němčiny přel. -mač-. - Evropský kulturní klub, 1992. - 304 s. - S.

Osuský, Hodža a spol. - na okraj jednoho

Likvidace Ústřední jednoty československých

NOSKOVÁ, Helena 5207

NOVÁK, Josef - 5209

(1991), s. 183-193. - Res. angl.

Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad pro evropskou

Opat. - In: Kde domov můj? / Uspoř. s kol.



( 302 ) IV.C 1945-1948

80-100, obr. příl. soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s. - S.

OTÁHAL, Milan 5213
Československo 1945-1948 / Milan Otáhal. - In: PAVELČÍKOVÁ, Nina 5220
Věci buďtež pozorovány... 2. - Praha : Český Otázka nacionalizace průmyslu v české a
rozhlas, 1992. - S. 16-19. zahraniční literatuře / Nina Pavelčíková. - In:

PADRTA, František 5214 69-80.
Národní výbory na Jablonecku v prvních pová-
lečných letech / František Padrta. - In: 6. PAVELČÍKOVÁ, Nina 5221
vědecká archivní konference Revoluční národní Soupis romského obyvatelstva na Opavsku a
výbory, osídlování pohraničí a význam Ostravsku v roce 1947 / Nina Pavelčíková. - In:
národních výborů při zajišťování Vlastivědné listy. - Roč. 21, č. 1 (1995), s.
národně-demokratického procesu v ČSR v 10-13.
letech 1944-1948. - Ústí n.L., 1990. - S. 46-51. -
(Acta Litomericensia ; 1988 vyd. 1990) - Akce: PAVLICA, Tomáš 5222
[Vědecká konference]. Ústí n.L. 20.10.1988. Změny v Československu v letech 1945-1948 :

PALYS, Piotr 5215 Tomáš Pavlica. - Ostrava : Item, 1992. - 18 s. -
Repatriace Čechů z polské obce Grodziec v roce (Tematické jednotky pro základní školy : Řada
1945 : Příspěvek k dějinám českého a DZ ; Č. 11)
moravského obyvatelstva ve Slezsku / Piotr
Palys. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 20, č. 1 PAVLÍČEK, Václav 5223
(1994), s. 9-10. O dekretech prezidenta republiky / Václav

PASÁK, Tomáš 5216 sudetských Němců / Odp. red. Dobroslav
Iniciativa Přemysla Pittera při záchraně Matějka. - 1. vyd. - Praha : Ústav mezinárodních
německých dětí v roce 1945 a jeho odmítavý vztahů, 1995. - 84 s. - S. 29-55.
postoj k nehumánnímu zacházení s Němci v
českých internačních táborech / Tomáš Pasák. - PECKA, Jindřich 5224
In: Cesta do katastrofy / Ed. Ivona Řezánková, Revoluční národní výbory jako prostor pro
spolupráce Václav Kural. - Praha : Ústav místní elity / Jindřich Pecka. - In: Politické elity
mezinárodních vztahů, [1993]. - 188 s. - S. v Československu 1918-1948 / Uspoř. Ivana
155-163. - Akce: 3. konference česko-německé Koutská, František Svátek. - 1. vyd. - Praha :
historické komise. Štiřín. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 259 s.
07.10.1992-09.10.1992. - S. 233-254. - (Sešity ÚSD ; Sv. 20)

PASÁK, Tomáš 5217 PEJS, Oldřich 5225
Přemysl Pitter - zachránce německých a Vojenští duchovní v poválečné československé
židovských dětí v roce 1945 / Tomáš Pasák. - In: armádě (1946-1950) / Oldřich Pejs. - In:
Přemysl Pitter život a dílo. - Praha : Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 4 (1992), s.
Pedagogické muzeum J. A. Komenského, 1994. 135-166.
- 127 s. - S. 30-38. - Res. něm., angl. - Akce:
[Mezinárodní seminář]. Praha. 27.03.1993. PEROUTKA, Ferdinand 5226

PASÁK, Tomáš 5218 Historický obzor. - Roč. 1, č. 1 (1990), s. 2-5.
Přemysl Pitters Protest : Eine unbekannte
Stimme gegen die Greuel in den PEROUTKA, Ferdinand 5227
Internierungslagern 1945 / Tomáš Pasák. - In: Byl Edvard Beneš vinen? / Ferdinand Peroutka.
Bohemia. - Roč. 35, č. 1 (1994), s. 90-104. - Jinočany : H & H, 1993. - 26 s. - (Knižnice

PAVELČÍKOVÁ, Nina 5219 vyd. 1949 (1. vyd.), 1950 (2. vyd.).
K vývoji Opavska a Hlučínska v poválečném
období (1945-1948) / Nina Pavelčíková. - In: PEŠEK, Jan 5228
Stránkami soudobých dějin / Připr. a uspoř. Závěrečné období působení E. Beneše ve funkci
Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : Ústav pro vrchního velitele čs. branné moci (únor-červen

173-185.

Slezský sborník. - Roč. 91, č. 1/2 (1993), s.

Určeno pro výuku dějepisu v 8. roč. / Sest.

Pavlíček. - In: Právní aspekty odsunu

Byl Beneš vinen? / Ferdinand Peroutka. - In:

Společnosti E. Beneše ; 3) - Text přejatý z paříž.



( 303 ) IV.C 1945-1948

1948) / Jan Pešek. - In: Edvard Beneš - česko- PLAČKOVÁ, Magda 5236
slovenský a evropský politik. 2. - 1. vyd. - Brno Pracovní příležitosti v průmyslu na Opavsku po
: Vojenská akademie, 1994. - 160 s. - S. roce 1945 / Magda Plačková. - In: Vlastivědné
141-154. - Mimoř. č. Sborníku Vojenské listy. - Roč. 16, č. 1 (1990), s. 6-10.
akademie v Brně : Řada C. - Akce:
[Mezinárodní konference]. Praha. POKORNÁ, Magdaléna 5237
25.05.1994-29.05.1994. Tři pokusy o reorganizaci vědeckých institucí

PETIČNÍ 5229 Práce z dějin České akademie věd : Ser. A. -
Petiční výbor „Oni byli první“. - In: Střední Roč. 4, (1992), s. 84-103.
Evropa. - Roč. 9, č. 30, (1993), s. 107-111.

PETRÁŠ, Jiří - 5230 Odbory a znárodněný film / Jiří Pokorný. - In:
SVÁTEK, František Filmový sborník historický. - Roč. 3, (1992),
Odsun Němců : Česko-německé soužití a odsun s. 175-215.
německého obyvatelstva na jižní hranici s
Rakouskem v letech 1945 až 1947 / Jiří Petráš, POKORNÝ, Jiří 5239
František Svátek. - In: Kultury na hranici / Vyd. Vrcholné orgány ÚRO 1945-1955 / Jiří
Andrea Komlosy, Václav Bůžek, František Pokorný. - In: Sborník Vojenské akademie v
Svátek. - Wien : Promedia, 1995. - 349 s. - S. Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní
313-324. Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,

PETRÁŠ, Jiří 5231 1994. - 469 s. - S. 341-345. - Res. něm. - Akce:
Poznámky k česko-německé problematice v [Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.
Českých Budějovicích po skončení II. světové
války / Jiří Petráš. - In: Výběr z prací členů POLIŠENSKÁ, Milada 5240
Historického klubu při Jihočeském muzeu v Č. Pohlceni mašinérií stalinské moci :
Budějovicích. - Roč. 32, č. 1 (1995), s. 10-15, Českoslovenští občané v sovětských
dokum. příl. zajateckých a internačních táborech a

PLAČEK, Vilém 5232 Milada Polišenská. - In: Mezinárodní politika. -
Pohyb obyvatelstva na Opavsku, Hlučínsku a Roč. 15, č. 11 (1991), s. 26-27.
Vítkovsku po roce 1945 / Vilém Plaček. - In:
Ročenka Okresního archívu v Opavě. - Roč. 9, POPELKA, Jan 5241
(1989 vyd. 1990), s. 25-38. Češi a Slováci v systému evropské bezpečnosti

PLAČEK, Vilém 5233 ník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi
Změny v územně-správní organizaci na a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno
Ostravsku v letech 1945-1960. 1-3 / Vilém : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S.
Plaček. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 16, č. 2 323-329. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
(1990), s. 7-13. - Roč. 17, č. 1-2 (1991) s. 9-15 ; konference]. Brno. 04.02.1993.
11-16.

PLAČKOVÁ, Magda - 5234 Mezinárodní právo a transfer Němců z Česko-
PLAČEK, Vilém slovenska / Miroslav Potočný. - In: Právní
Ke snahám o zřízení Slezské univerzity v Opavě aspekty odsunu sudetských Němců / Odp. red.
v letech 1945 až 1948 / Magda Plačková, Vilém Dobroslav Matějka. - 1. vyd. - Praha : Ústav
Plaček. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 18, č. 2 mezinárodních vztahů, 1995. - 84 s. - S. 9-17.
(1992), s. 5-14.

PLAČKOVÁ, Magda 5235 Smuteční pochod za demokracii / Zdeněk
Poláci na Těšínsku v prvních poválečných Pousta. - In: Stránkami soudobých dějin / Připr.
letech 1945-1948 / Magda Plačková. - In: a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : Ústav
Vlastivědné listy. - Roč. 21, č. 1 (1995), s. 1-5. pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s. - S.

v letech 1945-1948 / Magdaléna Pokorná. - In:

POKORNÝ, Jiří 5238

Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,

ministerstvo zahraničních věcí 1945-1949 /

po druhé světové válce / Jan Popelka. - In: Sbor-

POTOČNÝ, Miroslav 5242

POUSTA, Zdeněk 5243

198-207.



( 304 ) IV.C 1945-1948

PRÁVNÍ 5244 Kazimierz Pudlo. - In: Slezský sborník. - Roč.
Právní aspekty odsunu sudetských Němců : 93, č. 1/2 (1995), s. 87-95.
Sborník / Odp. red. Dobroslav Matějka. - Praha :
Ústav mezinárodních vztahů, 1995. - 84 s. R. K. 5254

PROKŠ, Petr 5245 Roč. 1, č. 1 (1990), s. 69-80.
Československo mezi Východem a Západem :
Politické souvislosti pobytu americké a sovětské RADVANOVSKÝ, Zdeněk 5255
armády na československém území v roce 1945 Die Aussiedlung der Sudetendeutschen und ihre
/ Petr Prokš. - In: Slovanský přehled. - Roč. 79, Aufnahme in Sachsen im Jahre 1945 / Zdeněk
č. 3/4 (1993), s. 304-311. Radvanovský. - In: Češi a Němci historická tabu

PROKŠ, Petr 5246 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349
Československo na rozcestí : Marshallův plán a s. - S. 219-223. - Akce: Bílá místa - mezery a
únor 1948 / Petr Prokš. - In: Slovanský přehled. tabu v německo-českých dějinách [Konference].
- Roč. 79, č. 2 (1993), s. 170-183. Jihlava. 04.1994.

PROKŠ, Petr 5247 RADVANOVSKÝ, Zdeněk 5256
Ekonomicko-politická rokování mezi Českoslo- Národní výbory v ústecké průmyslové oblasti a
venskem a Spojenými státy v letech 1945-1947 / jejich podíl na osídlení pohraničí v letech
Petr Prokš. - In: Slovanský přehled. - Roč. 78, č. poválečného revolučního procesu / Zdeněk
1 (1992), s. 11-21. Radvanovský. - In: Acta Litomericensia. - (1989

PROKŠ, Petr 5248
Londýn a Praha na počátku míru : Příspěvek RADVANOVSKÝ, Zdeněk 5257
k historii československo-britských vztahů, Několik poznámek k odsunu německého obyva-
květen 1945-květen 1946 / Petr Prokš. - In: telstva z Prahy v roce 1946 : Na okraj článku J.
Český časopis historický. - Roč. 93, č. 2 (1995), Lukase v Pražském sborníku historickém XXIII
s. 263-277. / Zdeněk Radvanovský. - In: Pražský sborník

PROKŠ, Petr 5249 Polem.: Odsun německého obyvatelstva z Prahy
Londýn a Praha na počátku studené války : Pří- v roce 1946 [článek] / Jiří Lukas // Pražský
spěvek k historii československo-britských sborník historický. - Roč. 23 (1990), s. 88-117.
vztahů v letech 1946-1948/9 / Petr Prokš. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 81, č. 1 (1995), s. RADVANOVSKÝ, Zdeněk 5258
13-20. - Res. angl. Slovenští osídlenci na Ústecku a přemisťování

PROKŠ, Petr 5250 Slovensko v letech 1945-1947 / Zdeněk
Politická moc a sovětizace Československa Radvanovský. - In: Sborník Vojenské akademie
(1945- 1948) / Petr Prokš. - In: Moderní dějiny. v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední
- Roč. 3, (1995), s. 173-212. - Res. něm., angl. Evropy ve 20. století. - Brno : Vojenská

PRŮCHA, Václav 5251 něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.
Postwar Economic Planning in Czechoslovakia / 04.02.1993.
Václav Průcha. - In: Hospodářské dějiny. - Roč. 18,
(1990), s. 161-171. - Akce: Xth International RADVANOVSKÝ, Zdeněk 5259
Economic History Congress [Mezinárodní Vysídlení sudetských Němců a jejich přijetí v
kongres]. Leuven. 1990. Sasku v roce 1945 / Zdeněk Radvanovský. - In:

PŘIBYL, Josef 5252 Deutsche historisches Tabu. - 1. vyd. - Praha :
Poválečný hlad po oceli a jeho důsledky / Josef Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 215-218. -
Přibyl. - In: Z dějin hutnictví. - Roč. 20, (1993), Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
s. 46-50. - (Rozpravy NTM ; 126) - Res. něm. německo-českých dějinách [Konference].

PUDLO, Kazimierz 5253
Czesi na Dolnym Śląsku po roku 1945 /

Brněnský pochod smrti / -rk-. - In: Proglas. -

= Tschechen und Deutsche historische Tabus. -

vyd. 1990), s. 3-29.

historický. - Roč. 26, (1993), s. 138-148. -

závodů z ústecké průmyslové oblasti na

akademie, 1993. - 346 s. - S. 287-292. - Res.

Češi a Němci historická tabu = Tschechen und

Jihlava. 04.1994.



( 305 ) IV.C 1945-1948

RADVANOVSKÝ, Zdeněk 5260 SECKÁ, Milena 5268
Zur Neubesiedlung des entvölkerten sudeten- Osídlování jihočeského pohraničí : Jihočeská
deutschen Raumes in Böhmen in den Jahren vesnice v letech 1945-1960 / Milena Secká. - In:
1945 bis 1947 / Zdeněk Radvanovský. - In: Kultury na hranici / Vyd. Andrea Komlosy,
Sächsische Heimatblätter. - Č. 4 (1993), s. Václav Bůžek, František Svátek. - Wien :
256-260. Promedia, 1995. - 349 s. - S. 325-330.

RAJLICH, Jiří 5261 SEIFERT, Antonín 5269
Bezpečnostní letectvo 1946-1950 / Jiří Rajlich. - Jan Masaryk a Spojené národy / Antonín Seifert.
In: Historie a plastikové modelářství. - Č. 10 - In: Jan Masaryk a československá zahraniční
(1993), s. 13-15. politika / Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. -

ROEDL, Bohumír 5262 - S. 63-70. - Akce: [Konference]. Praha.
Mládežnické hnutí volyňských Čechů na 09.1991.
Žatecku / Bohumír Roedl. - In: 6. vědecká
archivní konference Revoluční národní výbory, SCHALLNER, Dieter 5270
osídlování pohraničí a význam národních Divoký odsun z bývalého soudního okresu
výborů při zajišťování národně- demokratického Jihlava : Materiálová studie / Dieter Schallner. -
procesu v ČSR v letech 1944-1948. - Ústí n.L., In: Res historica. - Roč. 1, (1992), s. 33-44. -
1990. - S. 117-123. - (Acta Litomericensia ; Res. angl.
1988 vyd. 1990) - Akce: [Vědecká konference].
Ústí n.L. 20.10.1988. SCHELLE, Karel - 5271

ROUBÍČEK, Marcel 5263 K problematice kontinuity a diskontinuity pová-
Svaz Brannosti 1945-49 : K padesátému výročí lečného Československa / Karel Schelle, Eduard
vzniku / Marcel Roubíček. - In: Historie a Vlček. - In: Pocta svobodě. - Brno : Masarykova
vojenství. - Roč. 44, č. 3 (1995), s. 107-116. univ., 1995. - S. 161-170. - Akce: [Pracovní

RŮŽIČKA, Tomáš 5264 17.05.1995 ; 08.06.1995.
Odsun Němců a náš dnešek / Tomáš Růžička. -
In: Za války a po válce. - Středokluky : Z. Susa, SCHELLE, Karel 5272
1995. - S. 57-86. Poznámky k názorům dr. Edvarda Beneše na

RYBA, Jan 5265 Edvard Beneš - československý a evropský
Odsun Němců ve světle farních kronik západo- politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská akademie,
českého pohraničí / Jan Ryba. - In: Minulostí 1994. - 160 s. - S. 155-158. - Mimoř. č. Sborníku
Západočeského kraje. - Roč. 29, (1994), s. Vojenské akademie v Brně : Řada C. - Akce:
245-249. - Res. něm. [Mezinárodní konference]. Praha.

RYCHLÍK, Jan 5266
Pozemková reforma na Slovensku v rokoch SKILLING, H. Gordon 5273
1945- 1950 / Jan Rychlík. - In: Historický Ohlédnutí : 1945-48 / H. Gordon Skilling. - In:
časopis. - Roč. 41, č. 4 (1993), s. 394-413. Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994),

RYŠÁNEK, Josef 5267 které usnadnily sovětizaci států střední a
Význam národních výborů v období přestavby východní Evropy v letech 1944-48.
socialistické společnosti / Josef Ryšánek. - In: 6. [Konference]. Opočno. 11.09.1993- 13.09.1993.
vědecká archivní konference Revoluční národní
výbory, osídlování pohraničí a význam SKŘIVÁNEK, Milan 5274
národních výborů při zajišťování Odsun Němců ze Svitavska 1945-1947 / Milan
národně-demokratického procesu v ČSR v Skřivánek. - Hradec Králové : Historický klub,
letech 1944-1948. - Ústí n.L., 1990. - S. 1995. - 123 s., 8 s. obr. příl. - (Dissertationes
132-139. - (Acta Litomericensia ; 1988 vyd. historicae ; 4/1995)
1990) - Akce: [Vědecká konference]. Ústí n.L.
20.10.1988. SLÁDEK, Zdeněk 5275

Praha : Vysoká škola ekonomická, 1991. - 97 s.

VLČEK, Eduard

setkání]. Brno. 09.03.1995 ; 13.04.1995 ;

problematiku státní správy / Karel Schelle. - In:

25.05.1994-29.05.1994.

s. 536-539. - Res. angl. - Akce: Vnitřní faktory,

Vliv nacistické nadvlády na politický vývoj v



( 306 ) IV.C 1945-1948

Čechách a na Moravě / Zdeněk Sládek. - In: SOMMER, Karel 5283
Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. Stav a perspektivy výzkumu průmyslové
532-536. - Res. angl. - Akce: Vnitřní faktory, zaměstnanosti v českých zemích v letech po
které usnadnily sovětizaci států střední a druhé světové válce / Karel Sommer. - In: K
východní Evropy v letech 1944-48. hospodářským a sociálním dějinám 19. a 20.
[Konference]. Opočno. 11.09.1993- 13.09.1993. století. 2. - Opava : Slezský ústav ČSAV, 1991. -

SLÁMA, Jiří 5276
Důsledky nuceného vysídlení Němců pro SOMMER, Karel 5284
Československo / Jiří Sláma. - In: Soudobé UNRRA a Československo / Karel Sommer. -
dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 527-532. - Opava : Slezský ústav AV ČR, 1993. - 112 s.,
Res. angl. - Akce: Vnitřní faktory, které fotogr.
usnadnily sovětizaci států střední a východní
Evropy v letech 1944-48. [Konference]. STALIN 5285
Opočno. 11.09.1993-13.09.1993. Stalin, Czechoslovakia, and the Marshall Plan :

SLEZÁK, Lubomír 5277 Archives / Introduct. by Karel Kaplan ; Analysis
Hospodářská orientace Československa po by Vojtěch Mastný. - In: Bohemia. - Roč. 32, č.
druhé světové válce / Lubomír Slezák. - In: 1 (1991), s. 133-144.
Pocta svobodě. - Brno : Masarykova univ., 1995.
- S. 153-159. - Akce: [Pracovní setkání]. Brno. STANĚK, Tomáš 5286
09.03.1995 ; 13.04.1995 ; 17.05.1995 ; Co se stalo v Ústí nad Labem 31. července
08.06.1995. 1945? / Tomáš Staněk. - In: Dějiny a

SMEJKAL, Ladislav 5278
K problematice vyhledávání dokladů hmotné STANĚK, Tomáš 5287
kultury z let 1945-1948 / Ladislav Smejkal. - In: Několik poznámek k vysídlení Němců z Česko-
6. vědecká archivní konference Revoluční slovenska / Tomáš Staněk. - In: Proměny. - Roč.
národní výbory, osídlování pohraničí a význam 28, č. 4 (1991), s. 72-81.
národních výborů při zajišťování
národně-demokratického procesu v ČSR v STANĚK, Tomáš 5288
letech 1944-1948. - Ústí n.L., 1990. - S. Německé obyvatelstvo v Československu po za-
114-116. - (Acta Litomericensia ; 1988 vyd. končení hlavní etapy hromadného transferu
1990) - Akce: [Vědecká konference]. Ústí n.L. (1947-1949) 1-2 / Tomáš Staněk. - In: Slezský
20.10.1988. sborník. - Roč. 88, č. 4 (1990), s. 269-279. - Roč.

SOKOL, Jan 5279
Jak to tenkrát v pětačtyřicátém začalo / Jan STANĚK, Tomáš 5289
Sokol. - In: Přítomnost. - Roč. 1, č. 5 (1990), s. Němečtí židé v Československu 1945-1948 /
7. Tomáš Staněk. - In: Dějiny a současnost. - Roč.

SOMMER, Karel 5280
Potravinová pomoc UNRRA / Karel Sommer. - STANĚK, Tomáš 5290
In: Reportér. - Roč. 5, č. 22 (1990), Příl. s. Odsun Němců a křesťané (1945-1948). 1-2 /
VII-VIII. Tomáš Staněk. - In: Střední Evropa. - Roč. 7, č.

SOMMER, Karel 5281
Sovětská válečná kořist a Československo / STANĚK, Tomáš 5291
Karel Sommer. - In: Acta Universitatis Odsun Němců z Československa 1945-1947 /
Palackianae Olomucensis : Fac. Paedagogica. - Tomáš Staněk. - Praha : Academia, 1991. - 536
Roč. 1, (1995), s. 9-23. s. : fotogr., tab., grafy.

SOMMER, Karel 5282 STANĚK, Tomáš - VÁCLAVŮ, Lubor 5292
Sovětská válečná kořist a vítkovický „Jižní Případ Přerov 18. června 1945 / Tomáš Staněk,
závod“ / Karel Sommer. - In: Ostrava. - Roč. 17, Lubor Václavů. - In: Historie a vojenství. - Roč.
(1995), s. 142-151. 40, č. 3 (1991), s. 168-175.

S. 260-271.

New Documentation from Czechoslovak

současnost. - Roč. 12, č. 2 (1990), s. 48-51.

89, č. 2 (1991) s. 110-126.

13, č. 5 (1991), s. 42-46.

22-23 (1992), s. 121-131 ; 37-46.



( 307 ) IV.C 1945-1948

STANĚK, Tomáš 5293 / Jaroslav Šilar. - In: Cesty hradeckých kováků. -
Tábory v českých zemích v letech 1945-1948 : B.m. : Merkur, [1990]. - 160 s. - S. 103-156.
Vstupní úvahy k výzkumnému projektu / Tomáš
Staněk. - In: Slezský sborník. - Roč. 92, č. 3/4 ŠKOLL, Jaroslav 5301
(1994), s. 243-253. - Res. něm. Nové osídlení okresu Břeclav. 1, Břeclavsko. 2,

STANĚK, Tomáš 5294 kraj. - Roč. 31, č. 5-6 (1995), s. 10-11 ; 12-13.
Vyhnání a vysídlení Němců z Československa
1945- 1948 : Stručné shrnutí / Tomáš Staněk. - ŠRAJEROVÁ, Oľga 5302
In: Cesta do katastrofy / Ed. Ivona Řezanková, Slováci v českých krajinách po roku 1945 : Tézy
spolupráce Václav Kural. - Praha : Ústav projektu výskumu / Oľga Šrajerová. - In:
mezinárodních vztahů, [1993]. - 188 s. - S. Slezský sborník. - Roč. 92, č. 2 (1994), s.
125-140. - Akce: 3. konference česko-německé 137-141.
historické komise. Štiřín.
07.10.1992-09.10.1992. ŠRAJEROVÁ, Oľga 5303

STANĚK, Tomáš 5295 Šrajerová. - In: Sborník Vojenské akademie v
Vysídlení Němců z československé části Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní
Slezska 1945-1948 / Tomáš Staněk. - In: Střední Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,
Evropa. - Roč. 8, č. 27 (1993), s. 85-91. Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,

STANĚK, Vlastimil 5296 [Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.
Náš uran - fámy a pravdy / Vlastimil Staněk. -
In: Studie z dějin hornictví. - Roč. 23, (1993), s. ŠTAIGL, Jan 5304
22-25. - (Rozpravy NTM ; 128) Vojenskopolitické aspekty vztahu ČSR k

SVOBODA, Jan 5297 konference : 1945-1946 / Jan Štaigl. - In:
Poučení z činnosti Čs. filmového ústavu v letech Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,
1945-1950 / Jan Svoboda. - In: Filmový sborník Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století /
historický. - Roč. 2, (1991), s. 263-270. Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -

ŠEDIVÝ, Jaroslav 5298 425-432. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
Multilaterální aspekty problému německé konference]. Brno. 03.02.1994.
menšiny na našem území v r. 1945 / Jaroslav
Šedivý. - In: Právní aspekty odsunu sudetských ŠŮLA, Jaroslav 5305
Němců / Odp. red. Dobroslav Matějka. - 1. vyd. Některé oficiální úvahy o struktuře, ražbě a
- Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1995. - oběhu československých mincí v období od
84 s. - S. 5-8. měnové reformy roku 1945 do peněžní reformy

ŠEDIVÝ, Jaroslav 5299 listy. - Roč. 46, č. 2 (1991), s. 33-52. - Res. něm.
Z dějin československé zahraniční politiky : Čs.
zahraniční politika 1945-48. 11, Kap. [1]. 12, ŠUTAJ, Štefan 5306
Kap. 2. Smlouvy. 13, Kap. 3. Jak se Velký bratr Maďarská menšina na Slovensku v rokoch
vybarvoval. 14, Kap. 4. Konferenční diplomacie. 1945-1948 / Štefan Šutaj. - In: Stránkami
15, Kap. 5. Marshallův plán a Stalinovo nět. 16, soudobých dějin / Připr. a uspoř. Karel Jech. -
Kap. 6. Obilní lekce. 17, Kap. 7. Osmnáctý [1. vyd.]. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV
brumaire Klementa Gottwalda. 18, Kap. 8. Svět ČR, 1993. - 287 s. - S. 257-271.
se rozestoupil do dvou bloků / Jaroslav Šedivý. -
In: Mezinárodní politika. - Roč. 15, č. 7-11 ŠUTAJ, Štefan 5307
(1991), s. 9-11 ; s. 24-25 ; s. 14-16 ; s. 28-29 ; s. Poznámky ku kapitolám z poválečných dejín
24-26. - Roč. 16, č. 1-3 (1992) s. 27-28 ; s. 26-28 Maďarov vysídlených do Čiech / Štefan Šutaj. -
; s. 26-27 : 2 obr. In: Střední Evropa. - Roč. 8, č. 26 (1992), s.

ŠILAR, Jaroslav 5300 Maďarů vysídlených do Čech [článek] / Imre
Proměny hradeckého závodu. 1, Obnova mírové Molnar // Střední Evropa. - Roč.7, č. 19 (1991),
výroby. 2, První pětiletka v hradeckém podniku s. 74-90. - Na dokumentu název Poznámky ku

Hustopečsko / Jaroslav Školl. - In: Malovaný

Slováci v českých krajinách po roku 1945 / Oľga

1994. - 469 s. - S. 309- 313. - Res. angl. - Akce:

Maďarsku v období přípravy pařížské mírové

Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.

v roce 1953 / Jaroslav Šůla. - In: Numismatické

76-84. - Polem.: Kapitoly z poválečných dějin



( 308 ) IV.C 1945-1948

kapitolám z poválečných dejin Maďarů věstník moravský. - Roč. 43, č. 2 (1991), s.
vysídlených do Čech. 204-210.

TÁBORSKÝ, Eduard 5308 VACULÍK, Jaroslav 5316
Prezident Beneš mezi Západem a Východem / Organizovaná reemigrace bulharských Čechů
Eduard Táborský ; Přel. Petr Valenta. - Praha : a Slováků a jejich usídlování v pohraničí /
Mladá fronta, 1993. - 327 s. - (Archiv ; Sv. 69) Jaroslav Vaculík. - In: Ročenka Spolku

TEICHOVÁ, Alice 5309
For and against the Marshall Plan in VACULÍK, Jaroslav 5317
Czechoslovakia / Alice Teichová. - In: Le Plan Poválečná reemigrace balkánských Čechů /
Marshall et le relevement économique de Jaroslav Vaculík. - In: Pro přátele jižních
l'Europe. - Paris : Comité pour l'Histoire Slovanů. - Roč. 7, č. 1 (1995), s. 7-13.
Economique et Financière, 1993. - S. 107-118.

TOMS, Jaroslav 5310 Poválečná reemigrace bulharských Čechů a
Podíl Slovenska na osídlování západočeského Slováků / Jaroslav Vaculík. - In: Studia
pohraničí v letech 1945-1948 / Jaroslav Toms. - balkanica bohemoslovaca. - Roč. 4, (1995), s.
In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. 207-214.
č., Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20.
století. - Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 VACULÍK, Jaroslav 5319
s. - S. 293-297. - Res. něm. - Akce: Reemigrace a usídlování Čechů z Polska v
[Mezinárodní konference]. Brno. 04.02.1993. letech 1945-1948 / Jaroslav Vaculík. - In:

VACULÍK, Jaroslav 5311 Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : Ústav pro
Balkánští Češi a Slováci a jejich poválečná soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s. - S.
reemigrace / Jaroslav Vaculík. - In: Slovanské 272-286.
historické studie. - Roč. 20, (1994), s. 112-134. -
Res. angl. VACULÍK, Jaroslav 5320

VACULÍK, Jaroslav 5312 / Jaroslav Vaculík. - In: Sborník Vojenské
Čeští a slovenští reemigranti v politických akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve
zápasech let 1947-1948 / Jaroslav Vaculík. - In: střední Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská
Od diktatúry k diktatúre. - Bratislava, 1995. - S. akademie, 1993. - 346 s. - S. 277-285. - Res.
66-70. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.

VACULÍK, Jaroslav 5313
Hledali svou vlast / Jaroslav Vaculík. - Praha : VACULÍK, Jaroslav 5321
Česká expedice, 1995. - 38 s. - (Podkarpatská Reemigrace německých Čechů v letech
Rus ; Sv. 8) 1945-1947 / Jaroslav Vaculík. - In: Čechy a

VACULÍK, Jaroslav 5314 Sachsen im Wandel der Geschichte / Uspoř.
K průběhu opce pro československé státní Kristina Kaiserová. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J.
občanství na Podkarpatské Rusi v letech E. Purkyně, 1993. - 473 s. - S. 281-287. - (Acta
1945-1948 / Jaroslav Vaculík. - In: Sborník Universitatis Purkynianae : Philosophica et
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Historica ; 1/1993) (Slavogermanica ; 2) - Res.
Slováci a východní Evropa ve 20. století / něm. - Akce: [Konference]. Ústí n.L.
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - 10.11.1992-11.11.1992.
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. -
S. 323- 332. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní VACULÍK, Jaroslav 5322
konference]. Brno. 03.02.1994. Reemigrace rakouských Čechů a Slováků v

VACULÍK, Jaroslav 5315 Historický obzor. - Roč. 3, č. 5 (1992), s.
K usídlování reemigrantů z Rumunska v 152-156.
moravskoslezském pohraničí v letech
1946-1949 / Jaroslav Vaculík. - In: Vlastivědný

Slovákov z Bulharska. - (1994), s. 45-49.

VACULÍK, Jaroslav 5318

Stránkami soudobých dějin / Připr. a uspoř.

Reemigrace Čechů z Polska v letech 1945-1948

04.02.1993.

Sasko v proměnách dějin = Böhmen und

letech 1945-1949 / Jaroslav Vaculík. - In:



( 309 ) IV.C 1945-1948

VACULÍK, Jaroslav 5323 VAŠKO, Václav 5331
Reemigrace rakouských Čechů v letech Církevní a společenský vývoj v Československu
1945-1948 / Jaroslav Vaculík. - In: Jižní po roce 1945 / Václav Vaško. - In: Křesťanství,
Morava. - Roč. 32, (1993), s. 137-145. kultura a svět. 2. - Praha : Křesťanská akademie,

VACULÍK, Jaroslav 5324
Reemigrace zahraničních Čechů a Slováků v VLADISLAV, Jan 5332
letech 1945-1948 / Jaroslav Vaculík. - In: K podílu inteligence na sovětizaci české a
Slezský sborník. - Roč. 93, č. 1/2 (1995), s. slovenské společnosti / Jan Vladislav. - In:
53-58. Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s.

VACULÍK, Jaroslav 5325
Reemigrace zahraničních Čechů a Slováků v VLČEK, Eduard 5333
letech 1945-1950 / Jaroslav Vaculík. - Brno : Poválečná obnova ČSR a její státoprávní
Masarykova univ., 1993. - 158 s. - (Sborník stabilizace / Eduard Vlček. - Brno : Masarykova
prací pedag. fak. MU v Brně ; Sv. 48) univ., 1993. - 98 s. - (Edice učebnic právnické

VACULÍK, Jaroslav 5326
Vnitropolitický vývoj ČSR v kontextu středo- VOJTÍŠKOVÁ, Marie 5334
evropského vývoje po druhé světové válce : Okresní péče o mládež po 2. světové válce :
úvod / Jaroslav Vaculík. - In: Sborník Vojenské sonda z materiálů českolipského okresu / Marie
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve Vojtíšková. - In: 6. vědecká archivní konference
střední Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská Revoluční národní výbory, osídlování pohraničí
akademie, 1993. - 346 s. - S. 191-194. a význam národních výborů při zajišťování

VACULÍK, Jaroslav 5327 letech 1944-1948. - Ústí n.L., 1990. - S.
Židé z Podkarpatské Rusi jako optanti pro 124-131. - (Acta Litomericensia ; 1988 vyd.
československé státní občanství v letech 1990) - Akce: [Vědecká konference]. Ústí n.L.
1945-1947 / Jaroslav Vaculík. - In: Mezinárodní 20.10.1988.
vědecká konference. - 1. vyd. - Ostrava :
Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. 292-300. - VONDRA, Václav 5335
Res. něm. - Akce: Akce Nisko v historii Poválečný vývoj tužkárny Koh-i-noor
„konečného řešení židovské otázky“ [Mezi- Hardtmuth v Českých Budějovicích / Václav
národní vědecká konference]. Ostrava. Vondra. - In: Jihočeský sborník historický. -
19.10.1994- 21.10.1994. Roč. 59, č. 4 (1990), s. 215-223.

VALENTA, Jaroslav 5328 VONDRÁŠEK, Václav 5336
Jeden zapomenutý aspekt odsunu / Jaroslav Československé volby v roce 1946 a jejich
Valenta. - In: Trend politiky, vědy, kultury, vnější aspekty / Václav Vondrášek. - In: Sborník
společnosti. - Č. 5/6 (1995), s. 15-16. Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a

VANKO, Augustín 5329 Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 273-276.
Československé poľnohospodárstvo - Res. angl. - Akce: [Mezinárodní konference].
povojnového obdobia v európskom kontexte / Brno. 04.02.1993.
Augustín Vanko. - In: Demokratické tradice ve
vývoji československého zemědělství po roce VONDRÁŠEK, Václav 5337
1918 / Red. Ivo Frolec. - Uherské Hradiště : Edvard Beneš a počátky výstavby čs. armády po
Slovácké muzeum, 1991. - 178 s. - S. 152-178. - 2. světové válce / Václav Vondrášek. - In:
Akce: [Celostátní vědecká konference]. Uherské Edvard Beneš - československý a evropský
Hradiště. 22.05.1990- 23.05.1990. politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská akademie,

VARINSKÝ, Vladimír 5330 Vojenské akademie v Brně : Řada C. - Akce:
Nútené práce na Slovensku v rokoch 1945-1948 [Mezinárodní konference]. Praha.
/ Vladimír Varinský. - In: Soudobé dějiny. - 25.05.1994-29.05.1994.
Roč. 1, č. 6 (1993/1994), s. 724-736. - Res. angl.

1991. - S. 88-109. - Res. angl., něm.

443-449. - Res. angl.

fak. MU v Brně ; Č. 74)

národně-demokratického procesu v ČSR v

Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno :

1994. - 160 s. - S. 105-122. - Mimoř. č. Sborníku



( 310 ) IV.D 1948-1967

VRABEC, Václav 5338 Viz též 194, 198, 456, 647, 690, 734, 819, 862,
Znárodnění 1945 / Václav Vrabec. - In: Dějiny 867, 1102, 1621, 1999, 2007, 2079, 2113, 2124,
a současnost. - Roč. 13, č. 1 (1991), s. 48-54. 2125, 2135, 2155, 2174, 2178, 2183, 2189, 2201,

WEISER, Thomas 5339 2289, 2297, 2309, 2340, 2389, 2394, 2437, 2444,
Komunistické elity po roce 1945 / Tomáš 2447, 2454, 2466, 2473, 2476, 2486, 2505, 2508,
Weiser Thomas Weiser. - In: Dějiny a 2510, 2512, 2521, 2524, 2561, 2580, 2582, 2583,
současnost. - Roč. 16, č. 3 (1994), s. 35-39 : 3 2584, 2589, 2604, 2610, 2643, 2645, 2646, 2647,
obr. 2648, 2675, 2680, 2684, 2696, 2698, 2707, 2722,

ZÁLOHA, Jiří 5340 2823, 2832, 2978, 4082, 4083, 4286, 4296, 4300,
Likvidace majetku orlické větve 4315, 4578, 4630, 4713, 4905, 4976, 5461, 5541,
Schwarzenberků po druhé světové válce / Jiří 5551, 5575, 6557, 6567, 6583, 6606, 6655, 6665,
Záloha. - In: Jihočeský sborník historický. - 6692, 6704, 6717, 6730, 6762, 6781, 6796, 6799,
Roč. 62, (1993), s. 196-204. 6807, 6813, 6839, 6845, 6915, 6943, 6948, 6966,

ZAVACKÁ, Katarína 5341 7100, 7106, 7111, 7112, 7113, 7163, 7166, 7177,
Vplyv politiky na štátoprávny vývoj v Českoslo- 7230, 7245, 7381, 7401, 7442, 7465, 7472, 7485,
vensku po roku 1945 / Katarína Zavacká. - In: 7486, 7588, 7598, 7679, 7749, 7823, 7940
Masarykova idea československé státnosti ve
světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef
Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
1993. - 183 s. - S. 97-102. - Akce: [Konference].
Hodonín. 24.09.1992- 25.09.1992.

ZAYAS, Alfred de 5342
Angloameričané a vyhnání sudetských Němců /
Alfred de Zayas. - In: Střední Evropa. - Roč. 8,
č. 26 (1992), s. 61-66.

ZAYAS, Alfred de 5343
Vysídlení a právo / Alfred de Zayas. - In:
Střední Evropa. - Roč. 7, č. 21 (1991), s. 57-61.

ZDYCHA, Pavel 5344
Demokratické tendencie vývoja
poľnohospodárstva na Slovensku v rokoch
1945-1947 / Pavel Zdycha. - In: Demokratické
tradice ve vývoji československého zemědělství
po roce 1918 / Red. Ivo Frolec. - Uherské
Hradiště : Slovácké muzeum, 1991. - 178 s. - S.
135-151. - Akce: [Celostátní vědecká konfe-
rence]. Uherské Hradiště.
22.05.1990-23.05.1990.

ZEMAN, Pavel 5345
Americké filmy a znárodněná kinematografie /
Pavel Zeman. - In: Iluminace. - Roč. 6, č. 1(13)
(1994), s. 109-140.

ŽAMPACH, Vojtěch 5346
Životní pře JUDr. Josefa Babáka. 2-3 / Vojtěch
Žampach. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
Roč. 47, č. 2-3 (1995), s. 109-119 ; 229-246.

2209, 2217, 2223, 2230, 2232, 2240, 2247, 2258,

2734, 2744, 2756, 2768, 2773, 2776, 2781, 2810,

6972, 7001, 7002, 7035, 7068, 7071, 7072, 7086,

IV.D 1948)1967

Neobsazeno 5347

AUGUSTIN, Milan 5348
Akce D - vysídlení Doupovska v letech
1953-1954 / Milan Augustin. - In: Historický
sborník Karlovarska. - Roč. 2, (1994), s.
295-315. - Res. něm.

BAKOŠ, Ján 5349
Pozícia brnenskej stolice dejín umenia v 50. a
60. rokoch 20. storočia / Ján Bakoš. - In:
Časopis Matice moravské. - Roč. 109, č. 2
(1990), s. 365-373.

BÁLKOVÁ, Dagmar 5350
Socializace živnostenského podnikání na
Jihlavsku / Dagmar Bálková. - In: Vlastivědný
sborník Vysočiny. - Roč. 7, (1990), s. 5-19.

BEINHAUEROVÁ, Anna - 5351
SOMMER, Karel
K některým problémům fluktuace, absentismu
a pracovní morálky v průmyslových oblastech
českých zemí v letech 1949-1960 / Anna
Beinhauerová, Karel Sommer. - In: Slezský
sborník. - Roč. 89, č. 2 (1991), s. 127-140. - Res.
něm.

BEINHAUEROVÁ, Anna 5352
K problematice pracovních sil a jejich zdrojů ve
vybraných odvětvích lehkého průmyslu českých
zemí v letech 1949-1960 / Anna Beinhauerová. -
In: K hospodářským a sociálním dějinám 19. a



( 311 ) IV.D 1948-1967

20. století. 2. - Opava : Slezský ústav ČSAV, BROD, Toman 5361
1991. - S. 143-165. - Res. něm., angl. Období hrůzy a naděje / Toman Brod. - In: Kde

BEINHAUEROVÁ, Anna - 5353 Ježek. - 1. vyd. - Praha : Evropský kulturní klub,
SOMMER, Karel 1992. - 304 s. - S. 101-147, obr. příl.
K problematice pracovních sil a jejich zdrojů ve
vybraných průmyslových odvětvích českých BŘACH, Radko 5362
zemí v letech 1949-1960 / Anna Beinhauerová, Akce „Irena“ / Radko Břach. - In: Destrukce
Karel Sommer. - In: Slezský sborník. - Roč. 89, československého důstojnického sboru po únoru
č. 1 (1991), s. 17-31. - Res. něm. 1948. - Praha : Historický ústav Armády ČR,

BIEBERLE, Josef 5354 Praha. 09.12.1992.
K politickým procesům : Olomoucký případ
1949- 1950 / Josef Bieberle. - In: Slezský BŘACH, Radko 5363
sborník. - Roč. 88, č. 3 (1990), s. 167-182. - Res. Akce Irena : Perzekuční zásah proti důstojníkům
něm., rus. 11. pěší divize v Plzni v letech 1950-1952 /

BIEBERLE, Josef 5355 42, č. 5 (1993), s. 3-53.
Mocenské elity na Olomoucku v období
1948-1953 / Josef Bieberle. - In: Střední BŘACHOVÁ, Věra 5364
Morava. - Roč. 1, (1995), s. 50-58. - Res. něm. Akce „D“ a internace československých

BÍLEK, Jiří 5356 Politické elity v Československu 1918-1948 /
Československá armáda a měnová reforma v Uspoř. Ivana Koutská, František Svátek. - 1.
roce 1953 / Jiří Bílek. - In: Historie a vojenství. vyd. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR,
- Roč. 44, č. 1 (1995), s. 66-91. - Res. angl. 1994. - 259 s. - S. 181-193. - (Sešity ÚSD ; Sv.

BÍLEK, Jiří - 5357
KAPLAN, Karel BŘACHOVÁ, Věra 5365
Pomocné technické prapory 1950-1954 : Tábory Destrukce důstojnického sboru čs. armády po
nucené práce v Československu v letech únoru 1948 / Věra Břachová. - In: Historie a
1948-1954 : Vznik, vývoj, organizace a činnost / vojenství. - Roč. 41, č. 3 (1992), s. 109-127.
Jiří Bílek, Karel Kaplan. - Praha : Ústav pro
soudobé dějiny ČSAV, 1992. - 199 s. : tab. - BUREŠOVÁ, Jana 5366
(Sešity ÚSD ; Sv. 3) Prosazování sovětského modelu do

BÍLEK, Jiří 5358 - In: Sborník Vojenské akademie v Brně.
Technické jednotky československé armády v Mimoř. č., Češi a Slováci a východní Evropa ve
letech 1951-1963 / Jiří Bílek. - In: Historie a 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír
vojenství. - Roč. 43, č. 5 (1994), s. 48-79. - Res. Goněc. - Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469
angl. s. - S. 395-402. - Res. něm. - Akce:

BORÁK, Mečislav - JANÁKOVÁ, Marie 5359
K činnosti ostravských komisí pro zařazování DESTRUKCE 5367
osob do TNP (1948-1953) / Mečislav Borák, Destrukce československého důstojnického
Marie Janáková. - In: Tábory nucené práce a sboru po únoru 1948 : [Vědecký seminář].
další projevy perzekuce 1948-1954. - Opava : Praha. 09.12.1992 / K vyd. připr. Radko Břach. -
Slezská univ., 1991. - 98 s. - S. 28-54. - Akce: Praha : Historický ústav Armády ČR, 1993. - 92
[Mezinárodní seminář]. Opava. 30.10.1991. s.

BOUČEK, Jaroslav 5360 DEYL, Zdeněk 5368
Represe proti interbrigadistům / Jaroslav Likvidace drobného soukromého podnikání v
Bouček. - In: Destrukce československého Československu / Zdeněk Deyl. - In: K promě-
důstojnického sboru po únoru 1948. - Praha : nám sociální struktury v Československu
Historický ústav Armády ČR, 1993. - Akce: 1918-1968 / Lenka Kalinová ...[aj.]. - Praha :
[Vědecký seminář]. Praha. 09.12.1992. Ústav sociálně politických věd UK, 1993. - 221

domov můj? / Uspoř. s kol. historiků Vlastimil

1993. - S. 72-77. - Akce: [Vědecký seminář].

Radko Břach. - In: Historie a vojenství. - Roč.

důstojníků v TNP Mírov / Věra Břachová. - In:

20)

československého zemědělství / Jana Burešová.

[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.



( 312 ) IV.D 1948-1967

s. - S. 162-176. 2 / Ed. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha :

DRTINA, Prokop 5369 - V tiráži r. vyd. 1995.
Únor očima Prokopa Drtiny / Prokop Drtina. -
In: Tvorba. - Č. 8 (1990), s. 4-5. FILIP, Zdeněk - 5377

DUFEK, Jiří - 5370 Historie pomníku T. G. Masaryka v Šumperku /
KAPLAN, Karel - ŠLOSAR, Vladimír Zdeněk Filip, František Spurný. - In: Severní
Československo a Izrael v letech 1947-1953 : Morava. - Roč. 59, (1990), s. 15-22.
Studie / Jiří Dufek, Karel Kaplan, Vladimír
Šlosar. - Praha : Doplněk, 1993. - 203 s. - Vyd. FILIP, Zdeněk 5378
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. Primář MUDr. Otakar Reiss / Zdeněk Filip. - In:

DUFEK, Jiří 5371
Destrukce československého důstojnického FILIP, Zdeněk 5379
sboru po únoru 1948 / Jiří Dufek. - In: Historie a Případ učitele Bezděka : Severomoravský
vojenství. - Roč. 42, č. 3 (1993), s. 168-172. - příspěvek k dějinám stalinských represí /
Akce: [Vědecký seminář]. Praha. 09.12.1992. Zdeněk Filip. - In: Severní Morava. - Roč. 59,

DUFEK, Jiří - 5372
ŠLOSAR, Vladimír FILOSOFIE 5380
Pomoc Československa při vzniku izraelského Filosofie za mřížemi : Leopoldov, léta padesátá
letectva v roce 1948 / Jiří Dufek, Vladimír / Red. Zdeněk Pousta. - Praha : Ústav dějin
Šlosar. - In: Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 1 Univ. Karlovy, 1995. - 183 s. - Res. angl., něm.
(1993), s. 98-111.

DUFEK, Jiří - 5373 Staat und Kirche in der Tschechoslowakei 1948-
ŠLOSAR, Vladimír 1968. II/1,2 ; III / Bohumil Jiří Frei. - München :
Rekonstrukce čs. vojenských opatření na Hieronymus, 1990-1991. - S. 2010-3024. - (Ver-
čs.-maďarských hranicích / Jiří Dufek, Vladimír öffentlichungen des Instituts für Geschichte
Šlosar. - In: Vojenská opatření Československa Osteuropas und Südosteuropas der Universität
v souvislosti s maďarským povstáním 1956. - München)
Praha : Historický ústav AV ČR, 1994. - S.
41-59. GAJDOŠ, Marián - 5382

DUFEK, Jiří 5374 Postavenie Rusínov-Ukrajincov na Slovensku v
Represe vůči příslušníkům československé rokoch 1948-1953 / Marián Gajdoš, Stanislav
armády v letech 1948-1954 / Jiří Dufek. - In: Konečný. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny
Tábory nucené práce a další projevy perzekuce AV ČR, 1994. - 153 s. - (Sešity ÚSD ; Sv. 21) -
1948-1954. - Opava : Slezská univ., 1991. - 98 s. Res. angl.
- S. 74-82. - Akce: [Mezinárodní seminář].
Opava. 30.10.1991. GALANDAUER, Jan 5383

DVOŘÁKOVÁ, Zora 5375 Vítkov v české historické paměti / Jan
Z letopisů třetího odboje / Zora Dvořáková. - Galandauer. - In: Historie a vojenství. - Roč. 43,
Praha : Hříbal, 1992. - 279 s. - (Poznání ; 1) - č. 5 (1994), s. 3-34. - Res. angl.
Zprac. podle dokumentů z Ústř. archivu
Konfederace politických vězňů. GALANDAUER, Jan 5384

FABŠIČOVÁ, Marta - 5376 Vojensko- civilní pohřeb Klementa Gottwalda /
VALIŠ, Zdeněk Jan Galandauer. - In: Historie a vojenství. - Roč.
Zákon č. 231/1948 Sb. a obranné zpravodajství 44, č. 1 (1995), s. 40-65. - Res. angl., 1 schéma.
Čs. armády : Aplikace zákona č. 231/1948 Sb.
na ochranu lidově demokratické republiky v GERŠLOVÁ, Jana 5385
představách 5. oddělení hlavního štábu / Marta Výsledky a nejbližší perspektivy
Fabšičová, Zdeněk Vališ. - In: Securitas Imperii. technicko-ekonomického a sociálního vývoje

Ministerstvo vnitra, 1994. - 343 s. - S. 271-279.

SPURNÝ, František

Severní Morava. - Roč. 60, (1990), s. 63-67.

(1990), s. 23-38.

FREI, Bohumil Jiří 5381

KONEČNÝ, Stanislav

Česká vojenská tradice v proměnách času : Vrch

Zachvěl se, zakymácel rudý prapor náš :



( 313 ) IV.D 1948-1967

OKR v období socialismu / Jana Geršlová. - In: let / Růžena Hlušičková. - In: Slezský sborník. -
Studie z dějin hornictví. - Roč. 21, (1991), s. Roč. 88, č. 3 (1990), s. 183-193. - Res. něm., rus.
285-309. - Res. něm., angl.

HAHNOVÁ, Eva 5386 Československo a Commonwealth 1948-1968 /
Demokraten in der Sackgasse : Das Bild der Bořek Hnízdo. - In: Proměny. - Roč. 27, č. 1
kommunistischen Machtübernahme in den (1990), s. 48-56.
Memoiren besiegter tschechischer Politiker /
Eva Schmidt- Hartmann. - In: Kommunismus HOLEC, František 5395
und Osteuropa / Hrsg. Eva Hahn. - München, Potlačování lidské důstojnosti u PTP / František
1994. - 296 s. - S. 203- 220. - Holec. - In: Tábory nucené práce a další projevy
(Veröffentlichungen des Collegium Carolinum ; perzekuce 1948-1954. - Opava : Slezská univ.,
76) 1991. - 98 s. - S. 63-65. - Akce: [Mezinárodní

HÁJEK, Miloš 5387
La democratizzazione del partito / Miloš Hájek. HORVÁTH, Miklós 5396
- In: La Primavera di Praga / A cura di Die ungarische Volksarmee und die Revolution
Francesco M. Cataluccio, Francesca Gori. - von 1956 / Miklós Horváth. - In: Vojenská
Milano : F. Angeli, 1990. - 272 s. - S. 235-240. opatření Československa v souvislosti s

HÁJKOVÁ, Alena 5388 Historický ústav AV ČR, 1994. - S. 19-25.
Některé předčasné a dočasné ztráty poúnorové
prózy / Alena Hájková. - In: Česká literatura CHRASTIL, Sylvestr 5397
1948- 1956. - Opava : Slezské zemské muzeum Vznik Vojenské akademie v Brně / Sylvestr
- Památník Petra Bezruče, 1993. - 138 s. - S. Chrastil. - In: Časopis Matice moravské. - Roč.
104-111. - Akce: [Literárněvědná konference]. 113, č. 2 (1994), s. 375-381.
Opava. 18.09.1992- 19.09.1992.

HANZLÍK, František 5389 Justiční vražda aneb smrt Milady Horákové /
Prezident dr. Edvard Beneš a možnosti použití Miroslav Ivanov. - Praha : Betty, 1991. - 299 s. :
armády při řešení únorové krize v roce 1948 / fotogr.
František Hanzlík. - In: Dr. Edvard Beneš -
politik a státník / Uspoř. Jiří Mikulka, Karel JANÁK, Dušan - 5399
Schelle. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ., JIRÁSEK, Zdeněk
1994. - 41 s. - S. 32-40. - (Právnické sešity ; Č. Československo v 50. letech. 1-2 / Dušan Janák,
85) - Akce: [Konference]. Brno. 12.04.1994. Zdeněk Jirásek. - Ostrava, 1993-1994. - 21 s. ;

HANZLÍK, František 5390
Uplatňování sovětského vlivu na budování čs. JANÁK, Dušan - 5400
branné moci / František Hanzlík. - In: Vojenské JIRÁSEK, Zdeněk
rozhledy. - Roč. 3, č. 5 (1994), s. 1-10. Československo v 60. letech. 1-2 / Dušan Janák,

HELEŠIC, František 5391 16 s.
Strach z 5. oddelenia [Hl. štábu po r. 1948] /
František Helešic. - In: Historická revue. - Roč. JANÁK, Dušan 5401
6, č. 3 (1995), s. 20-21. Dopad polské měnové reformy v roce 1950 na

HLADÍK, Luděk - 5392 na území Českých zemí 1892-1993. - 1. vyd. -
PAVLÍK, Jan - POLÁK, Kryštof Praha : Ústav historie a muzeologie FPF Slezské
Kupředu levá, zpátky ni krok / Luděk Hladík, univ., 1995. - 182 s. - S. 99-104. - Res. angl. -
Jan Pavlík, Kryštof Polák. - B.m. : GMA 91, Akce: [Konference]. Opava.
1992. - 47 s. 22.03.1994-23.03.1994.

HLUŠIČKOVÁ, Růžena 5393 JANÁK, Dušan 5402
K úloze sovětských poradců v řízení česko- K činnosti akčních výborů Národní fronty na
slovenského hospodářství počátkem padesátých Ostravsku v letech 1948-1953 / Dušan Janák. -

HNÍZDO, Bořek 5394

seminář]. Opava. 30.10.1991.

maďarským povstáním 1956. - Praha :

IVANOV, Miroslav 5398

18 s.

Zdeněk Jirásek. - Ostrava, 1993-1994. - 19 s. ;

Ostravsku / Dušan Janák. - In: Měnové systémy



( 314 ) IV.D 1948-1967

In: Časopis Slezského zemského muzea : Ser. B muzeum - Památník Petra Bezruče, 1993. - 139
Vědy historické. - Roč. 40, č. 3 (1991), s. s. - S. 30-38. - Akce: [Literárněvědná
256-271 : 2 tab. - Res. něm. konference]. Opava. 18.09.1992-19.09.1992.

JANÁK, Dušan 5403 JAROŠ, Jan 5411
Politické strany a masové organizace na Cenzura a český film 60. let / Jan Jaroš. - In:
Ostravsku po únoru 1948 / Dušan Janák. - In: Filmový sborník historický. - Roč. 4, (1993), s.
Časopis Slezského zemského muzea : Ser. B 151-156. - Res. angl. - Akce: Česká a slovenská
Vědy historické. - Roč. 40, č. 2 (1991), s. kinematografie 60. let. [Seminář]. Praha.
167-184. - Res. něm. 21.03.1991-22.03.1991.

JANÁK, Dušan 5404 JECH, Karel 5412
Sokolská otázka v roce 1948 / Dušan Janák. - In: Vyloučení selských dětí ze zemědělských škol
Časopis Slezského zemského muzea : Ser. B (1951-1953) / Karel Jech. - In: Stránkami
Vědy historické. - Roč. 41, č. 3 (1992), s. soudobých dějin / Připr. a uspoř. Karel Jech. -
257-280 : 2 tab. - Res. něm. [1. vyd.]. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV

JANÁK, Dušan 5405
Sokolská župa Těšínska Jana Čapka v Orlové po JECH, Karel 5413
únoru 1948 / Dušan Janák ; Autor doplň. Lumír Změny ve struktuře a postavení zemědělského
Čermák. - In: Těšínsko. - Č. 4 (1992), s. 13-15. - obyvatelstva / Karel Jech. - In: K proměnám
Č. 2 (1993) s. 32. sociální struktury v Československu 1918-1968

JANÁK, Dušan 5406 sociálně politických věd, 1993. - 221 s. - S.
Vytyčení československo-polské hranice a 177-200.
řešení otázky hornoslezských uprchlíků v letech
1948-1960 / Dušan Janák. - In: Časopis JIRÁSEK, Zdeněk 5414
Slezského zemského muzea. - Roč. 42, č. 3 Hospodářský vývoj průmyslových oblastí Čech
(1993), s. 243-249. - Res. něm. v letech 1949-1953 / Zdeněk Jirásek. - In:

JANÁK, Dušan - 5407 114-130. - Res. něm., rus.
JIRÁSEK, Zdeněk
Vznik a existence táborů nucené práce v pod- JIRÁSEK, Zdeněk 5415
mínkách zakladatelského období Hospodářský vývoj průmyslových oblastí Čech
komunistického systému v Československu / v letech 1954-1955 / Zdeněk Jirásek. - In:
Dušan Janák, Zdeněk Jirásek. - In: Tábory Slezský sborník. - Roč. 89, č. 1 (1991), s. 1-16. -
nucené práce a další projevy perzekuce Res. něm.
1948-1954. - Opava : Slezská univ., 1991. - 98 s.
- S. 5-27. - Akce: [Mezinárodní seminář]. JIRÁSEK, Zdeněk - 5416
Opava. 30.10.1991. ŽÁČEK, Rudolf

JANDEROVÁ, Helena 5408 Moravě a ve Slezsku v letech 1954 a 1955 /
Pokus o reorganizaci vědeckých společností v Zdeněk Jirásek, Rudolf Žáček. - In: Časopis
roce 1951 / Helena Janderová. - In: Práce z dějin Slezského zemského muzea. - Roč. 40, č. 1
České akademie věd : Ser. A. - Roč. 4, (1992), s. (1991), s. 60-71.
104-121.

JANOUŠEK, Pavel 5409 TRAPL, Miloš
Proces se Slánským jako periodizační mezník Internace vedoucích politiků Československé
v české literatuře / Pavel Janoušek. - In: Tvar. - strany lidové - Jana Šrámka a Františka Hály -
Roč. 3, č. 48 (1992), s. 1, 4-5. po únoru 1948 / Zdeněk Jirásek, Miloš Trapl. -

JANOUŠEK, Pavel 5410 perzekuce 1948-1954. - Opava : Slezská univ.,
Proces se Slánským jako periodizační mezník 1991. - 98 s. - S. 83-93. - Akce: [Mezinárodní
v české literatuře? / Pavel Janoušek. - In: Česká seminář]. Opava. 30.10.1991.
literatura 1948-1956. - Opava : Slezské zemské

ČR, 1993. - 287 s. - S. 123-141.

/ Lenka Kalinová ... [aj.]. - Praha : Ústav

Slezský sborník. - Roč. 88, č. 2 (1990), s.

Hospodářský vývoj průmyslových oblastí na

JIRÁSEK, Zdeněk - 5417

In: Tábory nucené práce a další projevy



( 315 ) IV.D 1948-1967

JIRÁSEK, Zdeněk 5418 JIRÁSEK, Zdeněk - 5426
K ekonomickému začlenění Československa do ŠŮLA, Jaroslav
sovětského bloku / Zdeněk Jirásek. - In: Sborník Velká peněžní loupež v Československu 1953
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a aneb 50:1 / Zdeněk Jirásek, Jaroslav Šůla. -
Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno : Praha : Svítání, 1992. - 164 s.
Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 303-307.
- Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. JIRÁSEK, Zdeněk 5427
Brno. 04.02.1993. Záměry rozvoje jižní Moravy pro období

JIRÁSEK, Zdeněk 5419 Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 43, č. 3
K hospodářskému vývoji Brna po roce 1948 / (1991), s. 350-352.
Zdeněk Jirásek. - In: Brno v minulosti a dnes. -
Roč. 12, (1994), s. 116-120. JIRÁSKOVÁ, Marie 5428

JIRÁSEK, Zdeněk 5420 Nobelovu cenu za literaturu / Marie Jirásková. -
K likvidaci soukromého podnikání v In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994), s.
Československu / Zdeněk Jirásek. - In: 747-762. - Res. angl.
Stránkami soudobých dějin / Připr. a uspoř.
Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : Ústav pro JÍRŮ, Roman 5429
soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s. - Zájezdy kulturních souborů z NDR na
S. 142-148. Karlovarsko v 50. letech / Roman Jírů. - In:

JIRÁSEK, Zdeněk 5421 (1995), s. 253-270. - Res. něm.
Některé útěky do emigrace po únoru 1948 /
Zdeněk Jirásek. - In: Procházka staletími. - JIŘÍK, Karel 5430
Hradec Králové, 1993. - S. 99-106. - Poslední dopis generála Heliodora Píky před
(Dissertationes historicae ; 1) popravou - jedné z prvních obětí stalinských

JIRÁSEK, Zdeněk - 5422 listy. - Roč. 16, č. 2 (1990), s. 4-7.
ŽÁČEK, Rudolf
Plánování československé ekonomiky v letech KALINOVÁ, Lenka 5431
1956- 1960 / Zdeněk Jirásek, Rudolf Žáček. - In: Formování nové garnitury moci po únoru 1948 /
Slezský sborník. - Roč. 89, č. 3/4 (1991), s. Lenka Kalinová. - In: K proměnám sociální
243-254. struktury v Československu 1918-1968 / Lenka

JIRÁSEK, Zdeněk 5423 politických věd UK, 1993. - 221 s. - S. 104-115.
Podmínky tvorby prvního pětiletého plánu v
Československu / Zdeněk Jirásek. - In: Acta KALINOVÁ, Lenka 5432
historica et museologica Universitatis Silesianae Ke změnám ve složení hospodářského aparátu
Opaviensis : Řada C. - Roč. 2, (1995), s. ČSR v 50. letech / Lenka Kalinová. - In:
148-154. - Res. něm. Stránkami soudobých dějin / Připr. a uspoř.

JIRÁSEK, Zdeněk - 5424 soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s. - S.
ŽÁČEK, Rudolf 149-157.
Příprava masových represí v ČSR roku 1949 :
Akce T-43 / Zdeněk Jirásek, Rudolf Žáček. - In: KALINOVÁ, Lenka 5433
Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. 4 (1991), s. Základní údaje o obyvatelstvu : K proměnám
38-41. sociální struktury v období 1948-1960 / Lenka

JIRÁSEK, Zdeněk - 5425 Československu 1918-1968 / Lenka Kalinová
ŽÁČEK, Rudolf ...[aj.]. - Praha : Ústav sociálně politických věd
Příprava třetí pětiletky v druhé polovině 50. let / UK, 1993. - 221 s. - S. 100-103.
Zdeněk Jirásek, Rudolf Žáček. - In: Slezský
sborník. - Roč. 90, č. 2 (1992), s. 132-142. KALINOVÁ, Lenka 5434

prvního pětiletého plánu / Zdeněk Jirásek. - In:

K první nominaci Jaroslava Seiferta na

Historický sborník Karlovarska. - Roč. 3,

represí u nás / Karel Jiřík. - In: Vlastivědné

Kalinová ...[aj.]. - Praha : Ústav sociálně

Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : Ústav pro

Kalinová. - In: K proměnám sociální struktury v

Změny ve složení a postavení dělníků -
představy a skutečnost / Lenka Kalinová. - In: K



( 316 ) IV.D 1948-1967

proměnám sociální struktury v Československu soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 151 s. - (Sešity
1918-1968 / Lenka Kalinová ...[aj.]. - Praha : ÚSD ; Sv. 10)
Ústav sociálně politických věd UK, 1993. - 221
s. - S. 145-161. KAPLAN, Karel 5446

KALVODA, Josef 5435 Kaplan. - In: La Primavera di Praga / A cura di
Archivní dokumenty k případu JUDr. Francesco M. Cataluccio, Francesca Gori. -
Vlastislava Chalupy / Josef Kalvoda. - In: Milano : F. Angeli, 1990. - 272 s. - S. 15-46.
Nedělní hlasatel, (červenec, srpen, říjen 1993).

KALVODA, Josef 5436 Cesty podivných reforem : Československo
Boží mlýny / Josef Kalvoda. - In: Nedělní 1956- 1967 / Karel Kaplan. - In: Reportér. - Roč.
hlasatel. - (prosinec 1995). 5, č. 5 (1990), Příl. s. I-XVI.

KALVODA, Josef 5437 KAPLAN, Karel 5448
Co dr. Chalupa nepřipojil ke „Zprávě předsed- Církevní politické procesy v padesátých letech /
nictvu“ ČSNRA / Josef Kalvoda. - In: Svědomí. Karel Kaplan. - In: Rozhlasová univerzita
- Č. 8 (1994) - Též in: Nedělní hlasatel, (listopad Svobodné Evropy. Díl 2, Humanitní vědy
1994). (Druhá 2.) / Ed. Antonín Kratochvil. - Mnichov ;

KALVODA, Josef 5438
Dr. Chalupa, chlouba Čs. národní rady americké KAPLAN, Karel 5449
/ Josef Kalvoda. - In: Svědomí. - Č. 4 (1993). - Csehszlovákia, 1956 / Karel Kaplan. - In:
Též in: Nedělní hlasatel, (březen-duben 1993). Életünk. - Č. 3/4 (1992), s. 356-364.

KALVODA, Josef 5439 KAPLAN, Karel 5450
Chalupův „odboj“ bez legend / Josef Kalvoda. - Československá krize 1953-1957 / Karel
In: Nedělní hlasatel. - (leden 1994). Kaplan. - In: Listy. - Roč. 20, č. 5 (1990), s.

KALVODA, Josef 5440
Ještě jednou k případu dr. Chalupy / Josef KAPLAN, Karel 5451
Kalvoda. - In: Svědomí. - Č. 22 (1992). - Též in: Československo v letech 1948-1953 :
Nedělní hlasatel, (únor 1993). Zakladatelské období komunistického režimu /

KALVODA, Josef 5441 Státní pedagogické nakl., 1991. - 146 s. -
Kauza dr. Chalupa : Nové dokumenty / Josef (Odborná literatura pro učitele) - 2. část.
Kalvoda. - In: Nedělní hlasatel. - (prosinec
1994- leden 1995). KAPLAN, Karel 5452

KALVODA, Josef 5442 Společenská krize a kořeny reformy / Karel
Po ovoci poznáte je... / Josef Kalvoda. - In: Kaplan. - Praha : Státní pedagogické nakl.,
Nedělní hlasatel. -(říjen 1993). 1992. - 146 s. - (Odborná literatura pro učitele) -

KALVODA, Josef 5443
Případ dr. Chalupy podle dvou archivů : Co Čs. KAPLAN, Karel 5452a
týdeník odmítl otisknout / Josef Kalvoda. - In: Československo v RVHP 1949-1956 / Karel
Nedělní hlasatel. - (srpen 1994). Kaplan. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV

KALVODA, Josef 5444 dokumenty ; Sv. 4)
StB a exil : Případ dr. Chalupy / Josef Kalvoda. -
In: Svědomí. - Č. 16 (1992). - Též in: Nedělní KAPLAN, Karel 5453
hlasatel, (listopad 1992). K počátkům komunistické totality v

KAPLAN, Karel 5445 Praha : Český svaz bojovníků za svobodu, 1993.
Aparát ÚV KSČ v letech 1948-1968 : Studie a - 55 s. - S. 15-18. - Akce: Za občanskou
dokumenty / Karel Kaplan. - Praha : Ústav pro společnost, demokracii a humanismus. Praha.

La Cecoslovacchia negli anni 1956-1967 / Karel

KAPLAN, Karel 5447

Brno : Mova, 1994. - 256 s. - S. 245-252.

27-43.

Karel Kaplan ; Red. Marie Jožáková. - Praha :

Československo v letech 1953-1966 :

3. část.

ČR, 1995. - 519 s. - (Studie, materiály,

Československu / Karel Kaplan. - In: Jak dále? -



( 317 ) IV.D 1948-1967

30.09.1993. důstojnického sboru po únoru 1948. - Praha :

KAPLAN, Karel 5454
K politickým procesům v Československu KAPLAN, Karel 5463
1948-1954 : Dokumentace komise ÚV KSČ pro Poslední velký politický proces / Karel Kaplan.
rehabilitaci 1968 / Karel Kaplan. - Praha : Ústav - In: Listy. - Roč. 25, č. 3 (1995), s. 92-95.
pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 214 s. -
(Sešity ÚSD ; Sv. 15) - Res. angl. KAPLAN, Karel 5464

KAPLAN, Karel 5455 Karel Kaplan. - In: Communisme. - Č. 26/27
Komunistický režim v zajatí kríz / Karel (1990).
Kaplan. - In: Historická revue. - Roč. 4, č. 6
(1993), s. 20-22. KAPLAN, Karel 5465

KAPLAN, Karel 5456 Horáková a spol. / Karel Kaplan. - In: Svobodný
Massenungesetzlichkeit und politische Prozesse zítřek. - Roč. 1, č. 19 (1990), s. 1, 4.
in der Tschechoslowakei 1948-1953 / Karel
Kaplan. - In: Ich habe den Tod verdient. - Wien : KAPLAN, Karel 5466
Verl. für Gesellschaftskritik, 1991. - S. 37-56. Procesy s československou generalitou / Karel

KAPLAN, Karel 5457 (1990), s. 46-56.
Moskva velila, Praha poslúchala / Karel Kaplan.
- In: Historická revue. - Roč. 3, č. 3 (1992), s. KAPLAN, Karel 5467
16-18. Psal se rok padesátý třetí / Karel Kaplan. - In:

KAPLAN, Karel 5458
Největši politický proces : „M. Horáková a KAPLAN, Karel 5468
spol.“ / Karel Kaplan. - Brno : Doplněk, 1995. - Report on the Murder of the General Secretary /
347 s. - (Studie-materiály-dokumenty ; Sv. 7) - Karel  Kaplan ; Transl. by Karel Kovanda. -
Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. - Res. Columbus : Ohio State University Press, 1990. -
angl. 323 s.

KAPLAN, Karel 5459 KAPLAN, Karel 5469
Nekrvavá revoluce / Karel Kaplan. - Praha : Sovětští poradci v Československu 1949-1956 /
Mladá fronta, 1993. - 447 s. : fotogr., tab. - Karel Kaplan. - Praha : Ústav pro soudobé
(Archiv ; 68) - Přehled politických procesů. - dějiny AV ČR, 1993. - 146 s. - (Sešity ÚSD ; Sv.
Seznam členů různých stranických těles. - 1. 14) - Res. angl.
čes. vyd. v nakl. Sixty-Eight Publ. v r. 1985.

KAPLAN, Karel 5460 Staat und Kirche in der Tschechoslowakei : Die
Nové rysy v sociální struktuře čs. společnosti v kommunistische Kirchenpolitik in den Jahren
60. letech / Karel Kaplan. - In: K proměnám 1948- 1952 / Karel Kaplan. - München :
sociální struktury v Československu 1918-1968 Oldenbourg, 1990. - 293 s. -
/ Lenka Kalinová ...[aj.]. - Praha : Ústav sociálně (Veröffentlichungen des Collegium Carolinum ;
politických věd UK, 1993. - 221 s. - S. 201-218. Bd. 64)

KAPLAN, Karel - 5461 KAPLAN, Karel 5471
TOMÁŠEK, Dušan Stát a církev v Československu v letech
O cenzuře v Československu v letech 1945-1956 1948-1953 / Karel Kaplan. - Brno : Doplněk,
: Studie / Karel Kaplan, Dušan Tomášek. - Praha 1993. - 440 s. - (Studie-materiály-dokumenty ;
: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 183 Sv. 3) - Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR.
s. - (Sešity ÚSD ; Sv. 22) - Res. angl. - Res. angl.

KAPLAN, Karel 5462 KAPLAN, Karel 5472
Politická perzekuce po únoru 1948 / Karel Tábory nucené práce v Československu v letech
Kaplan. - In: Destrukce československého 1948-1954 / Karel Kaplan. - In: Pomocné

Historický ústav Armády ČR, 1993. - S. 5-14.

Le procés politiques 1952 en Tchécoslovaquie /

Proces s vedením záškodnického spiknutí :

Kaplan. - In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 3

Národní osvobození. - Č. 8 (1993), s. 5.

KAPLAN, Karel 5470



( 318 ) IV.D 1948-1967

technické prapory 1950-1954 / Jiří Bílek, Karel . KOLÁŘ, Michal 5481
- Praha : Ústav pro soudobé dějiny, 1992. - 199 Edvard Beneš - konec politické kariéry / Michal
s. - S. 77-195. - (Sešity ÚSD ; Sv. 3) Kolář. - In: Edvard Beneš a střední Evropa. -

KAPLAN, Karel - 5473 politiku, 1994. - 121 s. - S. 109-121. - Akce:
PACL, Vladimír Politika dr. Edvarda Beneše a střední Evropa
Tajný prostor Jáchymov / Karel Kaplan, [Mezinárodní konference]. Praha.
Vladimír Pacl. - České Budějovice : Actys, 11.09.1992-13.09.1992.
1993. - 191 s., obr.

KAPLAN, Karel 5474 K úloze národních správ a nucených nájmů jako
Zamyšlení nad politickými procesy / Karel nástroje změn v pozemkovém vlastnictví v
Kaplan. - In: Svědectví. - Roč. 23, č. 89/90 Československu na konci 40. a na počátku 50.
(1990), S. 153-168. let / Drahomíra Kopejtková. - In: Slovanský

KAPLAN, Karel 5475
Zpráva o zavraždění generálního tajemníka / KOSTA, Jiří 5483
Karel Kaplan. - Praha : Mladá fronta, 1992. - Die tschechoslowakische Wirtschaftsreform der
301 s. : fotogr. - (Archiv ; 66) - 1. vyd. v nakl. V. sechziger Jahre : Ein historischer Rückblick /
Levi v Římě v italštině. - Vedoucí orgány a Jiří Kosta. - In: Zwischen „Tauwetter“ und
funkcionáři v letech 1948-1953. - Politické neuem Frost / Hrsg. Hans Lemberg. - Marburg :
procesy s vedoucími komunistickými Johann- Gottfried-Herder-Institut, 1993. - xi,
funkcionáři. 335 s. - (Historische und landeskundliche

KELLNER, Ludvík 5476
Účast Československa při zrodu Izraele / Ludvík KOSTA, Jiří 5484
Kellner. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 14, č. 6 Die Wirtschaftskrise der frühen 60er Jahre / Jiří
(1992), s. 37-41 : 2 obr. Kosta. - In: La Primavera di Praga / A cura di

KINDL, Vladimír 5477 Milano : F. Angeli, 1990. - 272 s. - S. 47-56.
Národní shromáždění a osnovy tzv. církevních
zákonů v říjnu r. 1949 / Vladimír Kindl. - In: KOTYK, Jiří 5485
Pocta prof. JUDr. Karlu Malému, DrSc., k 65. Vánoční balíčky a další projevy studentského
narozeninám. - Praha : Karolinum, 1995. - S. odporu v Pardubicích r. 1948 / Jiří Kotyk. - In:
305-311. - Res. něm., angl. Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 30, č.

KLIMEŠ, Ivan 5478
K povaze historismu v hraném filmu KOUDELKA, František 5486
poúnorového období / Ivan Klimeš. - In: Státní bezpečnost 1954-1968 : Základní údaje /
Filmový sborník historický. - Roč. 2, (1991), s. František Koudelka. - Praha : Ústav pro soudobé
81-86. dějiny AV ČR, 1993. - 217 s. - (Sešity ÚSD ; Sv.

KOCIAN, Jiří - 5479
VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla KOUŘIL, František 5487
Češskije nekomunističeskije partii posle fevralja Za veřejnou práci pět let od rodiny : Vzpomínka
1948 g. / I. Kocian, Pavla Vošaglikova. - In: na léta 1950 až 1954 / František Kouřil. - In:
Političeskije sistemy SSSR i stran Vostočnoj Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 47, č. 2
Jevropy 20-60-je gody / Otv. red. A. F. Noskova. (1995), s. 174-178.
- Moskva : Nauka, 1991. - 254 s. - S. 102-113.

KOCOURKOVÁ, Květoslava 5480 40 let od procesů s českými spisovateli /
Akční výbor Národní fronty a okresní a místní Antonín Kratochvil. - In: Rozhlasová univerzita
národní výbory v roce 1948 / Květoslava Svobodné Evropy. Díl 1, Humanitní vědy
Kocourková. - In: Mikulovské sympozium. - (Výbor) / Ed. Antonín Kratochvil. - Mnichov :
Roč. 23, (1993 vyd. 1994), s. 433-439. - Res. Kruh přátel českého baroka ; Brno : Česká
něm. expedice, 1993. - 223 s. - S. 153-158.

Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a

KOPEJTKOVÁ, Drahomíra 5482

přehled. - Roč. 77, č. 5 (1991), s. 396-405.

Ostmitteleuropa- Studien ; 11)

Francesco M. Cataluccio, Francesca Gori. -

3/4 (1995), s. 67-71.

13) - Res. angl.

KRATOCHVIL, Antonín 5488



( 319 ) IV.D 1948-1967

KRATOCHVIL, Antonín 5489 Český spisovatel, 1995. - 157 s. : fotogr.
Žaluji. 1, Stalinská justice v Československu :
Svědectví a myšlenky o deformacích stalinské MADRY, Jindřich 5497
justice v Československu. 2, Vrátit slovo Období zbrojení a přezbrojování : Uzlové body
umlčeným. 3, Cesta k Sionu / Antonín komunistického rozhodování o Československu
Kratochvil ; Doslov Jaromír Hořec. - Praha : po Stalinovi / Jindřich Madry. - In: Soudobé
Dolmen, 1990. - 277 s. ; 245 s. ; 276 s. - (Čas) - dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 623-639. -
Vyd. ve spolupráci s nakl. Česká expedice. Res. angl.

KUČERA, Jaroslav 5490 MADRY, Jindřich 5498
Die rechtliche und soziale Stellung der Reflexe maďarského povstání v jednání
Deutschen in der Tschechoslowakei Ende der ústředních politických orgánů Československa /
40er und Anfang der 50er Jahre / Jaroslav Jindřich Madry. - In: Vojenská opatření
Kučera. - In: Bohemia. - Roč. 33, č. 2 (1992), s. Československa v souvislosti s maďarským
322-337. povstáním 1956. - Praha : Historický ústav AV

KUČERA, Petr 5491
Sovětské vlivy při reorganizaci vojenského MÁLEK, Jiří 5499
školství na počátku 50. let / Petr Kučera. - In: JUDr. Vlastislav Chalupa, agent StB / Jiří
Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Málek. - In: Securitas Imperii. 2 / Ed. Pavel
Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století / Žáček. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo vnitra
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - ČR, 1994. - 343 s. - S. 72-116. - V tiráži r. 1995.
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
403-407. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní MAŇÁK, Jiří 5500
konference]. Brno. 03.02.1994. Proměny strany moci : Studie a dokumenty k

KUČERA, Petr 5492 období 1948-1968. 1-2 / Jiří Maňák. - Praha :
Vliv vnitropolitického vývoje po roce 1948 na Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 199 s.
Čs. armádu / Petr Kučera. - In: Sborník ; S. 205-351. - (Studijní materiály výzkumného
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a projektu Československo 1945-1967 ; 8-9)
Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno :
Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 309-313. MAŇÁK, Jiří 5501
- Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Změny ve složení a postavení inteligence / Jiří
Brno. 04.02.1993. Maňák. - In: K proměnám sociální struktury

KUČERA, Petr 5493 ...[aj.]. - Praha : Ústav sociálně politických věd
Vojenské technické jednotky a čs. ekonomika UK, 1993. - 221 s. - S. 116-144.
v druhé polovině 50. let / Petr Kučera. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 4 (1991), s. MAREŠ, Karel 5502
95-118. Zemědělství na Lounsku ve 2. polovině 50. let /

LEVÝ, Pavel 5494 Lounech. - Roč. 3, (1990), s. 59-66.
Pardubičtí studenti v roce 1956 / Pavel Levý. -
In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 30, MĚCHÝŘ, Jan - 5503
č. 9/10 (1995), s. 221-223. NIKLÍČEK, Ladislav

LICHNOVSKÝ, Milan 5495 Ladislav Niklíček. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 8
Bedřich Reicin a Československá armáda. 1. 2, (1990), Příl. s. V-VIII.
1945-1948 ; [3], 1948-1952 / Milan Lichnovský.
- In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č. 1-2 MĚŠŤAN, Antonín 5504
(1994), s. 3-36 ; s. 3-44. - Roč. 44, č. 6 (1995) s. Pražský únorový puč v roce 1948 a Rakousko /
81-117. - Res. angl. Antonín Měšťan. - In: Svobodný zítřek. - Roč. 1,

LUKEŠ, Jan 5496
Stalinské spirituály : Zkušenost politických MÍŠKOVÁ, Alena 5505
vězňů 50. let v české próze / Jan Lukeš. - Praha : Lékaři v mezinárodních a zahraničních

ČR, 1994. - S. 26-32.

vývoji Komunistické strany Československa v

v Československu 1918-1968 / Lenka Kalinová

Karel Mareš. - In: Sborník Okresního archívu v

Politik bez tváře [Gustav Husák] / Jan Měchýř,

č. 12 (1990), s. 3.



( 320 ) IV.D 1948-1967

vědeckých společnostech v 50. letech 20. stol / Lipna na Vltavě (1957-1958) / Jan Pešek. - In:
Alena Míšková. - In: Dějiny věd a techniky. - Jihočeský sborník historický. - Roč. 59, č. 4
Roč. 26, č. 2 (1993), s. 65-79. (1990), s. 223-227.

MLYNÁŘ, Zdeněk 5506 PEŠEK, Jan 5515
Das Erbe des Realen Sozialismus / Zdeněk Obyvateľstvo Slovenska v dobe tzv. maďarských
Mlynář. - In: Das verspielte „Kapital“? / Hrsg. udalostí na jeseň 1956 / Jan Pešek. - In: Sborník
v. Hans Spatzenegger. - Salzburg : A. Pustet, Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
1991. - 271 s. - S. 49-58. - (Salzburger Slováci a východní Evropa ve 20. století /
Humanismusgespräch ; 15) Uspoř. Stani-slav Vodička, Vladimír Goněc. -

MUSIL, František 5507 409-416. - Res. angl. - Akce: [Mezinárodní
Přehled vývoje národního podniku Mona, konference]. Brno. 03.02.1994.
továrny na módní textil, Ústí nad Orlicí /
František Musil. - In: V proměnách času. - 1. PEŠTA, Pavel 5516
vyd. - Hradec Králové : 1995. - 161 s. - K počátkům „tání“ / Pavel Pešta. - In: Česká
(Dissertationes historicae ; 3/1995) literatura 1948-1956. - Opava : Slezské zemské

MYŠKA, Milan 5508 s. - S. 18-29. - Akce: [Literárněvědná
Vězněm stalinských gulagů : O osudech konference]. Opava. 18.09.1992-19.09.1992.
ostravského advokáta JUDr. Karla Goliata /
Milan Myška. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 17, PETRÁŠ, Jiří 5517
č. 1 (1991), s. 15-19. Průběh měnové reformy ve Strakonicích / Jiří

NAVRÁTIL, Jaromír 5509 klubu při Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích.
K otázce výstavby Československé armády před - Roč. 32, č. 3 (1995), s. 217-219.
rokem 1968 / Jaromír Navrátil. - In: Historie a
vojenství. - Roč. 41, č. 5 (1992), s. 101-125. PETRÁŠOVÁ, Ludmila 5518

NAVRÁTIL, Jaromír 5510 dolech 1949-1961 / Ludmila Petrášová. - In:
K otázce zneužití čs. armády v letech 1967-1969 Sborník archivních prací. - Roč. 44, č. 2 (1994),
/ Jaromír Navrátil. - In: Vojáci a „Pražské jaro“ s. 335-447, příl., tab. - Res. něm.
1968. - Praha : Sdružení Vojenská obroda, 1990.
- 54 s. - S. 3-22. PETRUSEK, Miloslav 5519

PAVELČÍKOVÁ, Nina 5511 1967 : Résumé knihy „Československá
Narůstání tzv. romského problému na Opavsku společnost“/ Miloslav Petrusek. - In:
na počátku padesátých let / Nina Pavelčíková. - Sociologický časopis. - Roč. 26, č. 3 (1990), s.
In: Vlastivědné listy. - Roč. 21, č. 2 (1995), s. 146-167.
8-10.

PAVLÍČEK, Václav 5512 Die Auswirkungen des XX. Parteitags der
Konec akčních výborů Národní fronty / Václav KPdSU auf die Tschechoslowakei / Ivan Pfaff. -
Pavlíček. - In: Stránkami soudobých dějin / In: Zwischen „Tauwetter“und neuem Frost /
Připr. a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : Hrsg. Hans Lemberg. - Marburg :
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s. J.G.Herder-Institut, 1993. - xi, 335 s. - S. 21-24.
- S. 186-197. - (Historische und landeskundliche

PELÍŠEK, Václav 5513
Nástup šedivých / Václav Pelíšek. - In: PFEFFER, Vladimír 5521
Svědectví. - Roč. 23, č. 89/90 (1990), S. Možnosti a meze regionální literatury Slezska
139-152. a Ostravska / Vladimír Pfeffer. - In: Česká

PEŠEK, Jan 5514 muzeum - Památník Petra Bezruče, 1993. - 138
Československo-rakouská jednání o zaplavování s. - S. 78-81. - Akce: [Literárněvědná
pozemků v souvislosti s výstavbou přehrady u konference]. Opava. 18.09.1992-19.09.1992.

Brno : Vojen-ská akademie, 1994. - 469 s. - S.

muzeum - Památník Petra Bezruče, 1993. - 138

Petráš. - In: Výběr z prací členů Historického

Vězeňské tábory v jáchymovských uranových

Sociální stratifikace československé společnosti

PFAFF, Ivan 5520

Ostmitteleuropa-Studien ; 11)

literatura 1948-1956. - Opava : Slezské zemské



( 321 ) IV.D 1948-1967

PILÁT, Vladimír 5522 na Těšínsku na počátku 50. let / Magda
Československá materiální pomoc orgánům Plačková. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 21, č. 2
maďarské bezpečnosti po potlačení povstání / (1995), s. 5-8.
Vladimír Pilát. - In: Vojenská opatření
Československa v souvislosti s maďarským PROCHÁZKA, Jaromír 5531
povstáním 1956. - Praha : Historický ústav AV Hromádkovo únorové rozhodnutí / Jaromír Pro-
ČR, 1994. - S. 60-64. cházka. - In: Nepřeslechnutelná výzva. - 1. vyd.

PILÁT, Vladimír 5523 politiku, 1990. - 110 s. - S. 78-83. - (Oikúmené ;
Českoslovenští vojenští lékaři v korejské válce. Sv. 1)
1-2 / Vladimír Pilát. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 43, č. 2-3 (1994), s. 132-161 ; 89-106. - PRŮCHA, Václav 5532
Res. angl. Die strukturelle Umgestaltung der tschechoslo-

PÍSKOVÁ, Milada 5524 - In: Wissenschaftliche Zeitschrift der
Literatura a tradice 50. let / Milada Písková. - Humboldt- Universität zu Berlin. - Roč. 40, č. 7
In: Česká literatura 1948-1956. - Opava : (1991), s. 99-103.
Slezské zemské muzeum - Památník Petra
Bezruče, 1993. - 138 s. - S. 53-57. - Akce: RADOSTA, Petr 5533
[Literárněvědná konference]. Opava. Protikomunistický odboj : Historický nástin /
18.09.1992-19.09.1992. Petr Radosta. - Praha : EGEM, 1993. - 156 s.

PITRONOVÁ, Blanka 5525 RADOTÍNSKÝ, Jiří 5534
Proces který otřásl Ostravskem / Blanka Rozsudek, který otřásl světem / Jiří Radotínský.
Pitronová. - Ostrava : Ostravsko-karvinské doly, - Praha : ČTK-Pressfoto, 1990. - 94 s. - Podle
1992. - 163 s. : tab., fotogr. ineditního rukopisu z r. 1969, dopl. r. 1989. -

PLAČEK, Vilém 5526
K otázce sjednocení české a polské mládeže na RAK, Jiří 5535
Těšínsku na počátku 50. let našeho století / „Boj o duši národa“ ve filmu 50. let / Jiří Rak. -
Vilém Plaček. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 16, In: Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. 2 (1991), s.
č. 1 (1990), s. 11-14. 34-40.

PLAČEK, Vilém - 5527 RAMBOUSEK, Jiří 5536
PLAČKOVÁ, Magda Začátky Hosta do domu / Jiří Rambousek. - In:
K počátkům česko-polského spotřebního Česká literatura 1948-1956. - Opava : Slezské
družstva Jednota-Jedność na Těšínsku / Vilém zemské muzeum - Památník Petra Bezruče,
Plaček, Magda Plačková. - In: Vlastivědné listy. 1993. - 138 s. - S. 82-91. - Akce:
- Roč. 17, č. 1 (1991), s. 33-35. [Literárněvědná konference]. Opava.

PLAČEK, Vilém 5528
Mnoho povyku kolem juterkového problému na RATAJ, Jan 5537
Hlučínsku v 50. letech : A jeho umlčení se Komunistické Československo. 1, 1948-1960 /
zánikem okresu v roce 1960 / Vilém Plaček. - Jan Rataj. - Plzeň : Pedag. fak. Západočeské
In: Vlastivědné listy. - Roč. 21, č. 2 (1995), s. univ., 1995. - 170 s.
11-14.

PLAČKOVÁ, Magda - 5529 Rok 1956 a Ostravsko / Zdeněk Jirásek ...[aj.]. -
PLAČEK, Vilém In: Časopis Slezského zemského muzea : Ser. B
K otázce vysokého školství v Opavě a Ostravě v Vědy historické. - Roč. 42, č. 2 (1993), s.
50. letech našeho století / Magda Plačková, 169-177. - Res. něm.
Vilém Plaček. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 19,
č. 1 (1993), s. 5-11. RÖSSLER, Ivan 5539

PLAČKOVÁ, Magda 5530 Tvorba. - Č. 25 (1990), s. 16-17.
Pavel Cieslar a jeho platforma : K polské otázce

- Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a

wakischen Industrie nach 1948 / Václav Průcha.

Res. něm., angl.

18.09.1992-19.09.1992.

ROK 5538

Odsouzen na doživotí / Ivan Rössler. - In:



( 322 ) IV.D 1948-1967

ROTTENBORN, Oldřich - 5540 11-22. - Akce: [Sympozium]. Praha.
BOBEK, František 13.03.1991-14.03.1991.
Skauti za mřížemi totality / Oldřich Rottenborn,
František Bobek. - Praha : Ostříz, [1994]. - 77 s., STANĚK, Tomáš 5549
fotogr. Němci v českých zemích v první polovině 50.

RŮŽIČKA, Jan 5541 Roč. 89, č. 3/4 (1991), s. 161-171. - Roč. 90, č. 1
Úloha státních statků ve vývoji zemědělství na (1992) s. 33-44.
Brněnsku v letech 1945-1960 / Jan Růžička. -
In: Časopis Matice moravské. - Roč. 111, č. 2 STÁTNÍK, Dalibor 5550
(1992), s. 291-314. Sankční pracovní právo v padesátých letech :

RŮŽIČKA, Jan 5542 absenci č. 52/1953 Sb. : Studie / Dalibor Státník.
Vývoj státních statků Brněnského kraje v - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR,
období relativního oslabení politiky 1994. - 176 s. - (Sešity ÚSD ; Sv. 17)
kolektivizace / Jan Růžička. - In: Sborník k
dějinám 19. a 20. století. - Roč. 12, (1991), s. STERLINGOVÁ, Claire 5551
167-198. Případ Masaryk / Claire Sterlingová ; Přel. a

SCHOVÁNEK, Radek 5543 1991. - 315 s. - Reprint čes. vyd. z r. 1972.
Vývoj technických složek MV 1948-1963. 1 /
Radek Schovánek. - In: Securitas Imperii. 1 / STEVEN, Stewart 5552
Sest. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha : Nakl. Výbušnina : Operace CIA Splinter Factor /
Ministerstva vnitra ČR, 1994. - 148 s. - S. 18-31. Stewart Steven ; Z angl. přel. Jan Šilhan. - Praha

SCHULZ, Milan 5544
Česká ghetta / Milan Schulz. - In: Nová STRÖBINGER, Rudolf - 5553
Přítomnost. - Roč. 1, č. 4 (1995), s. 18-19. NEŠVERA, Karel

SCHWIPPEL, Jindřich 5545 Ströbinger, Karel Nešvera. - Praha : Vyšehrad,
Materiály o činnosti komisí ČSAV (1952-1961) 1991. - 141 s.
/ Jindřich Schwippel. - In: Práce ČSAV. - Roč.
4, (1992), s. 122-200. - Res. něm. STRÖBINGER, Rudolf 5554

SLANINA, Josef 5546 procesu na nosítkách : Tragédie Vladimíra Síse
Akce „Toman“ / Josef Slanina. - In: Securitas a Michala Mareše / Rudolf Ströbinger. - In:
Imperii. 1 / Sest. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha : Rozhlasová univerzita Svobodné Evropy. Díl 2,
Nakl. Ministerstva vnitra ČR, 1994. - 148 s. - S. Humanitní vědy (Druhá 2.) / Ed. Antonín
120-127. Kratochvil. - Mnichov ; Brno : Mova, 1994. -

SOLDÁN, Ladislav 5547
Posluhující a sekernická : Literární kritika na STRÖBINGER, Rudolf 5555
stránkách Nového života 1949-1953 / Ladislav Vražda generálního tajemníka : Poslední
Soldán. - In: Česká literatura 1948-1956. - Stalinův exemplární proces - soud s Rudolfem
Opava : Slezské zemské muzeum - Památník Slánským / Rudolf Ströbinger ; Přel. Miroslav
Petra Bezruče, 1993. - 138 s. - S. 44-49. - Akce: Honzík. - Brno : Petrov, 1991. - 110 s. : obr. -
[Literárněvědná konference]. Opava. (Knižnice Lidové demokracie ; Sv. 1)
18.09.1992-19.09.1992.

STANĚK, Tomáš 5548 Třetí exil a zkoumání svědomí / Zdeněk Suda. -
Die Aussiedlung der Deutschen aus der Tsche- In: Nová Přítomnost. - Roč. 1, č. 4 (1995), s.
choslowakei : ein Thema geschichtlicher und 22-23.
nationaler Selbstfindung / Tomáš Staněk. - In:
Ztracené dějiny aneb ziemie odzyskane? = ŠIK, Ota 5557
Verlorene Geschichte oder Wiedergewonnenes Wirtschaftsreform in der ČSSR der 60er Jahre /
Land? - Praha : Goethe- Institut, 1992. - S. Ota Šik. - In: La Primavera di Praga / A cura di

let. 1-2 / Tomáš Staněk. - In: Slezský sborník. -

Vládní nařízení o opatřeních proti fluktuaci a

doslov B. Holý. - Praha : Agentura LepreZ,

: Sakko, 1991. - 123 s.

Stalo se v adventu : Čihošťský zázrak / Rudolf

Svědectví o spisovateli, kterého nosili k tajnému

256 s. - S. 148-153.

SUDA, Zdeněk 5556



( 323 ) IV.D 1948-1967

Francesco M. Cataluccio, Francesca Gori. - Jaroslav Šůla. - In: Časopis Matice moravské. -
Milano : F. Angeli, 1990. - 272 s. - S. 103-122. Roč. 114, č. 1 (1995), s. 91-113. - Res. něm.

ŠIMÚTH, Štefan 5558 ŠULC, Zdislav 5567
Príspevok k analýze genézy PTP / Štefan Malé dějiny ekonomické reformy v
Šimúth. - In: Tábory nucené práce a další Československu / Zdislav Šulc. - In: Listy. -
projevy perzekuce 1948-1954. - Opava : Slezská Roč. 20, č. 4 (1990), s. 43-51.
univ., 1991. - 98 s. - S. 66-73. - Akce:
[Mezinárodní seminář]. Opava. 30.10.1991. ŠUTAJ, Štefan 5568

ŠIŠKA, Miroslav 5559 Čiech v roku 1949 : Štúdia / Štefan Šutaj ;
„Verschwörer, Spione, Staatsfeinde...“ (Bílá Předml. Karel . - Praha : Ústav pro soudobé
místa naší historie - 50. léta) : Politische dějiny AV ČR, 1993. - 84 s. - (Sešity ÚSD ; Sv.
Prozesse in der Tschechoslowakei 1948-1954 / 8) - Res. angl.
Miroslav Šiška ; Hrsg. v. Eckart Mehls, Bärbel
Birnstengel ; mit einer Einführung v. Eckart TEICHOVÁ, Alice 5569
Mehls. - Berlin : J. H. W. Dietz, 1991. - 167 s. Velké průmyslové podniky v Československu

ŠKUTINA, Vladimír - 5560 organizačních změn / Alice Teichová. - In:
BAKALÁŘ, Robert Systém centrálně plánovaných ekonomik v
Ztracená léta : Příběh hokejového zločinu / zemích střední a jihovýchodní Evropy a příčiny
Vladimír Škutina, Robert Bakalář. - Pardubice : jeho rozpadu. - Praha : Vysoká škola
Helios, 1990. - 144 s. : 30 s. obr. příl. ekonomická, 1994. - 245 s. - S. 130-153. - Akce:

ŠNAJDER, Bohuslav 5561 [Mezinár. předkongresová konference]. Praha.
Proces proti dvanácti milionům / Bohuslav 24.03.1994-26.03.1994.
Šnajder. - Praha : Tvorba, 1990. - 142 s. -
(Tvorba uvádí ; Sv. 3) TOMÁŠEK, Dušan 5570

ŠOLC, Jiří 5562 padesátých a šedesátých letech / Dušan
Operace „Velký metař“/ Jiří Šolc. - In: Historie Tomášek. - In: Listy. - Roč. 23, č. 1 (1993), s.
a vojenství. - Roč. 44, č. 4 (1995), s. 79-101, 6 88-91.
obr. - Res. angl.

ŠRÁMEK, Pavel 5563 Svržení Masarykova pomníku a demonstrace v
Organizace strážní služby v TNP Prostějově v dubnu 1953 / Miloš Trapl. - In:
Ostrava-Hrušov / Pavel Šrámek. - In: Tábory Štafeta. - Roč. 24, (1993), s. 2-7.
nucené práce a další projevy perzekuce
1948-1954. - Opava : Slezská univ., 1991. - 98 s. TRAPL, Miloš 5572
- S. 94-95. - Akce: [Vědecký seminář]. Opava. Zmařený útěk monsignora J. Šrámka a F. Hály
30.10.1991. do exilu v březnu 1948 / Miloš Trapl. - In:

ŠTAIGL, Jan 5564 (1995), s. 5-9.
Vojenská opatření na teritoriu Slovenska / Jan
Štaigl. - In: Vojenská opatření Československa v UHLÍŘ, Lubomír 5573
souvislosti s maďarským povstáním 1956. - K Lidovým milicím / Lubomír Uhlíř. - In:
Praha : Historický ústav AV ČR, 1994. - S. Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 6 (1995), s.
33-40. 166-167.

ŠTĚPÁNEK, Zdeněk 5565 UTITZ, Bedřich 5574
Utajené povstání : 1953 / Zdeněk Štěpánek. - Neuzavřená kapitola : Politické procesy
Praha : Michael, 1993. - 78 s. : fotogr. padesátých let / Bedřich Utitz. - Praha : Lidové

ŠŮLA, Jaroslav 5566
Karel Svolinský a tvorba československých VACULÍK, Jaroslav 5575
papírových platidel v letech 1948-1953 / Svaz Čechů z Volyně 1946-1957 / Jaroslav

„Akcia Juh“ - Odsun Maďarov zo Slovenska do

po roce 1948 : Historický nástin strukturálních a

XI.  Mezinárodní kongres hospodářských dějin

Bdělé oko vnitřní strany : O cenzuře v

TRAPL, Miloš 5571

Zpravodaj pro exilová studia. - Roč. 1, č. 1

noviny, 1990. - 133 s. : fotogr.



( 324 ) IV.E 1967-1970

Vaculík. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. Akční výbory Národní fronty v Olomouci v
22, (1992 vyd. 1993), s. 177-183. letech 1948 až 1954 / Miloš Zavadil. - In:

VÁCHOVÁ, Jana - 5576 s. 11-18.
KOUDELKA, František
Trestní postih pro trestné činy proti republice ŽÁČEK, Rudolf 5585
v letech 1957-1968 v Československu : Pomocné technické prapory jako forma zneužití
Statistický přehled / Zprac. Jana Váchová, branného zákona k organizování masových
František Koudelka. - Praha : Ústav pro soudobé politických represí / Rudolf Žáček. - In: Tábory
dějiny AV ČR, 1993. - 36 s. - (Dokumenty o nucené práce a další projevy perzekuce
perzekuci a odporu ; Sv. 7) 1948-1954. - Opava : Slezská univ., 1991. - 98 s.

VARGYAI, Gyula 5577 Opava. 30.10.1991.
Die Rolle der Armee in dem Institutionssystem
von Ungarn der fünfziger Jahre / Gyula Vargyai. ŽEMBEROVÁ, Viera 5586
- In: Vojenská opatření Československa v Dejiny literatúry a literárny život v rokoch
souvislosti s maďarským povstáním 1956. - 1948- 1956 / Viera Žemberová. - In: Česká
Praha : Historický ústav AV ČR, 1994. - S. 6-18. literatura 1948-1956. - Opava : Slezské zemské

VESELKA, Miroslav 5578 s. - S. 71-77. - Akce: [Literárněvědná
Komunistická justice a její oběti ve spisech konference]. Opava. 18.09.1992-19.09.1992.
okresního soudu trestního v Praze 1949-1951 /
Miroslav Veselka. - In: Pražský sborník Viz též 344, 460, 505, 576, 649, 736, 807, 819,
historický. - Roč. 27, (1994), s. 145-179. - Res. 833, 866, 873, 887, 1560, 1647, 1921, 1945,
něm. 1995, 2051, 2144, 2145, 2160, 2164, 2199, 2201,

VESELKA, Miroslav 5579 2275, 2288, 2293, 2312, 2352, 2358, 2371, 2375,
Všední dny komunistické justice v Praze doby 2384, 2385, 2386, 2404, 2406, 2407, 2411, 2416,
poúnorové / Miroslav Veselka. - In: Dějiny a 2422, 2423, 2431, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459,
současnost. - Roč. 15, č. 1 (1993), s. 30-33. 2466, 2489, 2506, 2511, 2524, 2526, 2532, 2539,

VOJENSKÉ 5580 2589, 2591, 2601, 2614, 2659, 2666, 2667, 2673,
Vojenské osoby, odsouzené státním soudem 2688, 2693, 2704, 2706, 2711, 2727, 2734, 2755,
Praha, Brno, Bratislava v letech 1948-1952 / K 2756, 2761, 2762, 2763, 2773, 2774, 2775, 2778,
vyd. připr. Zdeněk Vališ. - Praha : H & H, 1992. 2784, 2823, 2833, 2837, 2855, 2884, 2885, 2925,
- 116 s. 2948, 2953, 2967, 2971, 2973, 2982, 2990, 4286,

WOLF, Vladimír 5581 5159, 5169, 5206, 5212, 5225, 5233, 5239, 5240,
Akce M (Masaryk) v Úpici 1953 / Vladimír 5252, 5261, 5266, 5268, 5283, 5288, 5297, 5300,
Wolf. - In: V proměnách času. - 1. vyd. - Hradec 5305, 5307, 5325, 5731, 6655, 6667, 6676, 6677,
Králové : Gaudeamus, 1995. - 161 s. - S. 6753, 6762, 6770, 6977, 7331, 7341, 7346, 7441,
143-156. - (Dissertationes historicae ; 3/1995) 7442, 7453, 7472, 7481, 7482, 7497, 7498, 7499,

ZÁLOHA, Jiří 5582 7781, 7787, 7795, 7800, 7803, 7870, 7882, 7902,
O začátcích jihočeského divadelního festivalu 7931, 7948, 7955, 7958, 7965, 7973, 7987, 8003
v Českém Krumlově / Jiří Záloha. - In: Výběr z
prací členů Historického klubu při Jihočeském
muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 31, č. 3 (1994),
s. 195-197.

ZAPLETAL, Jiří 5583
Osud tradice 17. listopadu / Jiří Zapletal. - In:
17. listopad 1939. - 1. vyd. - Brno : Doplněk,
1994. - 95 s. - S. 10-14.

ZAVADIL, Miloš 5584

Okresní archív v Olomouci. - (1990 vyd. 1991),

- S. 55-62. - Akce: [Mezinárodní seminář].

muzeum - Památník Petra Bezruče, 1993. - 138

2202, 2217, 2224, 2225, 2241, 2253, 2256, 2268,

2548, 2550, 2552, 2553, 2575, 2582, 2583, 2584,

5044, 5053, 5076, 5099, 5103, 5110, 5117, 5127,

7500, 7644, 7697, 7698, 7701, 7708, 7749, 7770,

IV.E 1967)1970

ADAMEC, Čeněk 5587
Strach a naděje v roce 1968 / Čeněk Adamec. -
In: Tvar. - Roč. 2, č. 48 (1991), s. 5-6 : 1 obr., 2
grafy.

ANKETA 5588
Anketa na téma „1968“ / Anketu připr. redakce.



( 325 ) IV.E 1967-1970

- In: Prostor. - Roč. 3, č. 11 (červen 1988 ; jaru 1968. 1-2 / Antonín Benčík, Václav Kural. -
reprint únor 1990), s. 143-150. In: Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. 6 (1991), s.

BÁRTA, Miloš 5589
K některým sporným otázkám reformního hnutí BENČÍK, Antonín 5598
roku 1968 / Miloš Bárta. - In: Mezinárodní Sovětská vojska v Československu a „mírové
vztahy. - Roč. 27, č. 4 (1992), s. 63-73. úsilí“ SSSR 1968-1973 / Antonín Benčík. -

BARTOŠEK, Karel 5590 - 38 s. - (Materiály, studie, dokumenty ; Č. 9) -
La société civile en Tchécoslovaquie et la Projekt Pobyt sovětských vojsk na území
révolte de 1968 / Karel Bartošek. - In: La Československa 1968-1991.
Primavera di Praga / A cura di Francesco M.
Cataluccio, Francesca Gori. - Milano : F. BENČÍK, Antonín - 5599
Angeli, 1990. - 272 s. - S. 93-102. KURAL, Václav

BELDA, Josef 5591 srpnu 1968 a politická porážka její původní
Komise vlády ČSFR pro analýzu událostí let koncepce / Antonín Benčík, Václav Kural. - In:
1967- 1970 / Josef Belda. - In: Soudobé dějiny. - Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 3 (1993), s.
Roč. 1, č. 1 (1993/1994), s. 129-133. - Res. angl. 3-54.

BELDA, Josef - 5592 BRATINKA, Pavel 5600
BENČÍK, Antonín - KURAL, Václav Úvaha po jednadvaceti letech / Pavel Bratinka. -
Místo tzv. legend legendy? / Josef Belda, In: Ve jménu života vašeho... / Sborník uspoř.
Antonín Benčík, Václav Kural. - In: Soudobé Barbara Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha :
dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 338-349. - Univ. Karlova, 1990. - 72 s. - S. 58-61.
Res. angl. - Polem.: Na okraj legendy roku 1968
[článek] / Jan Měchýř // Soudobé dějiny. - Roč. BROKL, Lubomír 5601
1 (1993/1994), s. 11-23. Čím byl a čím zůstal osmašedesátý? / Lubomír

BENČÍK, Antonín - 5593 (1993/1994), s. 350-356. - Res. angl. - Polem.:
DOMAŇSKÝ, Josef Na okraj legendy roku 1968 [článek] / Jan
21. srpen 1968 / Antonín Benčík, Josef Měchýř // Soudobé dějiny. - Roč. 1 (1993/1994),
Domaňský. - Praha : Tvorba, 1990. - 156 s. : s. 11-23.
fotogr. 

BENČÍK, Antonín 5594 Bulharsko a československá krize 1968 /
Ludvík Svoboda a srpen 1968 / Antonín Benčík. Antonín Benčík, Emanuel Pecka, Jindřich
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 1 (1993/1994), Pecka, Atanas Sarandev. - Praha : Ústav pro
s. 24-43. - Res. angl. soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 51 s. -

BENČÍK, Antonín 5595 Pobyt sovětských vojsk na území Česko-
Od kritiky obrodného procesu pražského jara slovenska 1968-1991.
1968 k jeho násilnému potlačení / Antonín
Benčík. - In: Vojáci a „Pražské jaro“ 1968. - CIGÁNEK, František 5603
Praha : Sdružení Vojenská obroda, 1990. - 54 s. Postavení a role parlamentu v srpnových dnech
- S. 24-54. 1968 / František Cigánek. - In: Proměny

BENČÍK, Antonín 5596 Jindřich Pecka, Vilém Prečan. - 1. vyd. - Praha :
Operace „Dunaj“ : Vojáci a Pražské jaro 1968 : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 446 s.
Studie a dokumenty / Antonín Benčík. - Praha : - S. 123-164. - (Studie, materiály, dokumenty ;
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 266 s. Sv. 2)
: mp. příl. - (Sešity ÚSD ; Sv. 18) - Res. angl.

BENČÍK, Antonín - 5597 Jan Zajíc / Václav Cikryt. - In: Severní Morava.
KURAL, Václav - Roč. 60, (1990), s. 3-14.
Přípravy vojenské intervence proti pražskému

40-42. - Roč. 14, č. 1 (1992) s. 42-45.

Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1995.

Vojenská intervence proti Československu v

Brokl. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3

BULHARSKO 5602

(Materiály, studie, dokumenty ; Č. 11) - Projekt

Pražského jara 1968-1969 / Připr. a uspoř.

CIKRYT, Václav 5604



( 326 ) IV.E 1967-1970

CIKRYT, Václav 5605 Co stála srpnová invaze / Ondřej Felcman,
Jan Zajíc 3.7.1950-25.2.1969 / Václav Cikryt. - Květoslava Volková. - Praha : Ústav pro
Šumperk : Okresní vlastivědné muzeum, 1991. - soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 41 s. -
19 s. : fotogr. - (Knihovnička Severní Moravy ; (Materiály, studie, dokumenty ; Č. 3) - Projekt
Sv. 24) - Vyd. u příl. odhalení pamětní desky Pobyt sovětských vojsk na území
Jana Zajíce na budově střední průmyslové a Československa 1968-1991.
železniční školy v Šumperku.

CÍSAŘ, Jaromír 5606 Husákovy představy o normalizaci společnosti
Vývoj československého zákonodárství v letech při převzetí moci v dubnu 1969 / Ondřej
1968-1970 / Jaromír Císař. - Praha : Ústav pro Felcman. - In: Pohledy do minulosti. - Hradec
soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 67 s. - Králové : Historický klub, 1994. - S. 77-85. -
(Materiály, studie, dokumenty ; Č. 12) - Projekt (Dissertationes historicae ; 2)
Pobyt sovětských vojsk na území
Československa 1968-1991. FELCMAN, Ondřej 5616

CULEK, Josef 5607 invazi pěti států Varšavské smlouvy v srpnu
Jan Palach / Zprac. a uspoř. Josef Culek. - Praha 1968 / Ondřej Felcman. - In: V proměnách času.
: Práce, 1990. - 48 s., fotogr. - 1. vyd. - Hradec Králové : Gaudeamus, 1995. -

ČESKOSLOVENSKO 5608 3/1995)
Československo roku 1968. 1, Obrodný proces.
2, Počátky normalizace / Aut. 1. dílu Jan FILIP, Zdeněk 5617
Moravec, František Janáček, Jaromír Navrátil, Léta 1968-1970 na Šumpersku / Zdeněk Filip. -
Antonín Benčík ; Věd. red. 1. dílu Václav Kural In: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis
; Aut. 2. dílu Miloš Bárta, Ondřej Felcman, : Fac. Paedagogica. - Roč. 1, (1995), s. 57-83.
Josef Belda ; Ved. aut. kol. 2. dílu Vojtěch
Menzel. - Praha : Parta, 1993. - 207 s. ; 134 s. GÍMEŠ, Emil 5618

DVACÁTYPRVNÍ 5609 Attempt in 1968 / Emil Gímeš. - In: Totalita
21. srpen 1968. - In: Dějiny a současnost. - Roč. a demokracie. - Olomouc : Univ. Palackého,
15, č. 5 (1993), s. 36-41. - Výběr dokumentů 1992. - 50 s. - S. 17-30. - (Acta Universitatis
provedla redakce čas. Palackianae Olomucensis : Politologica ;

DVOŘÁK, Jaroslav 5610
Vojenské důvody invaze do Československa v GÍMEŠ, Emil 5619
roce 1968 / Jaroslav Dvořák. - In: Soudobé Olomoucké jaro 1968 / Emil Gímeš. - In: Acta
dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 591-597. - Universitatis Palackianae Olomucensis : Fac.
Res. angl. Paedagogica. - Roč. 1, (1995), s. 43-55.

DVOŘÁKOVÁ, Zora 5611 GOLDSTÜCKER, Eduard 5620
Čtení o Klubu 231 / Zora Dvořáková. - In: Ohlédnutí za Pražským jarem. 1-2 / Eduard
Svobodný zítřek. - Roč. 1, č. 10 (1990), s. 7. Goldstücker. - In: Nová Přítomnost. - Roč. 1, č.

EIDLIN, Fred 5612
Počáteční neúspěch srpnové invaze / Fred GOLDSTÜCKER, Eduard 5621
Eidlin. - In: Tvorba. - Č. 34/35 (1991), s. 6-8. Retrospettiva sulla Primavera di Praga / Eduard

EVŽEN PLOCEK 5613 Dimensioni e problemi della ricerca storica. - Č.
Evžen Plocek. - In: Ve jménu života vašeho... / 1 (1995), s. 103-112.
Sborník uspoř. Barbara Mazáčová ...[aj.]. - 1.
vyd. - Praha : Univ. Karlova, 1990. - 72 s. - S. HÁJEK, Jiří 5622
33. 1968 : Mezník dějin / Jiří Hájek. - Praha :

FELCMAN, Ondřej - 5614
VOLKOVÁ, Květoslava

FELCMAN, Ondřej 5615

Umístění sovětských vojsk v Československu po

161 s. - S. 41-49. - (Dissertationes historicae ;

The Limits of the Czechoslovak Reformatory

1/1992) - Res. franc., něm., čes.

7-8 (1995), s. 10-11 ; 8-9.

Goldstücker ; Traduz. di Luciano Antonetti. - In:

Logos, 1994. - 115 s.



( 327 ) IV.E 1967-1970

HEJDÁNEK, Ladislav 5623 JIČÍNSKÝ, Zdeněk 5632
Symbol a skutečnost / Ladislav Hejdánek. - In: Vznik České národní rady v době Pražského jara
Ve jménu života vašeho... / Sborník uspoř. 1968 a její působení do podzimu 1969 / Zdeněk
Barbara Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Jičínský. - Praha : Svoboda, 1990. - 154 s. - 1.
Univ. Karlova, 1990. - 72 s. - S. 64-69. vyd. Köln, Index.

HEJZLAR, Zdenek 5624 JIŘÍK, Karel 5633
Praha ve stínu Stalina a Brežněva : Vznik a Frakční činnost předválečných členů KSČ v
porážka reformního komunismu v Ostravě v letech 1968-1969 / Karel Jiřík. - In:
Československu / Zdenek Hejzlar. - Praha : Acta Universitatis Olomucensis : Fac.
Práce, 1991. - 199 s. - (Elf) Paedagogica. - Roč. 1, (1995), s. 25-41.

HELEŠIC, František 5625 KADRMAS, Pavel 5634
Fenomén roku 1968 / František Helešic. - In: Studentské hnutí proti ústupkům a poraženectví
Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 5 (1991), s. / Pavel Kadrmas. - In: Proměny Pražského jara
184-188. 1968-1969 / Připr. a uspoř. Jindřich Pecka,

HOFMANOVÁ, Jana 5626 soudobé dějiny AV ČR. - 446 s. - S. 245-280. -
21. srpen 1968 v náchodském okrese / Jana (Studie, materiály, dokumenty ; Sv. 2)
Hofmanová. - In: Stopami dějin Náchodska. -
Roč. 1, (1995), s. 82-103. KALVODA, Josef 5635

HRUBÝ, Karel 5627 hlasatel. - (říjen 1995).
Co je demokratický socialismus? / Karel Hrubý.
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 KANTŮRKOVÁ, Eva 5636
(1993/1994), s. 598-602. - Res. angl. O etice Palachova činu / Eva Kantůrková. - In:

CHALUPECKÝ, Jindřich 5628
Smysl oběti / Jindřich Chalupecký. - In: Ve KAPLAN, Karel 5637
jménu života vašeho... / Sborník uspoř. Barbara Československo v letech 1967-1969 / Karel
Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Univ. Kaplan. - Praha : Státní pedagogické nakl.,
Karlova, 1990. - 72 s. - S. 61-64. - Přet. z: Sešity 1993. - 81 s. - 4. část.
pro literaturu a diskusi, roč. 4, č. 29 (1969), s.
1-2. KHOL, Radek 5638

JANÁČEK, František - 5629 Radek Khol. - In: Mezinárodní politika. - Roč.
MICHÁLKOVÁ, Marie 17, č. 8 (1993), s. 22.
Příběh zvacího dopisu / František Janáček,
Marie Michálková. - In: Soudobé dějiny. - Roč. KOHOUT, Luboš 5639
1, č. 1 (1993/1994), s. 87-101. - Res. angl. K politickým souvislostem sebeobětování Jana

JECHOVÁ, Květa 5630 vašeho... / Sborník uspoř. Barbara Mazáčová
K historii Koordinačního výboru tvůrčích svazů ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Univ. Karlova, 1990. -
1968-1969 / Květa Jechová. - In: Proměny 72 s. - S. 49-54.
Pražského jara 1968-1969 / Připr. a uspoř.
Jindřich Pecka, Vilém Prečan. - 1. vyd. - Praha : KOHOUT, Luboš 5640
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 446 s. Spor o „Osmašedesátý“ / Luboš Kohout. - In:
- S. 91-122. - (Studie, materiály, dokumenty ; Tvorba. - Č. 32 (1990), s. 18-19.
Sv. 2)

JIČINSKÝ, Zdeněk 5631 Středečníci aneb ÚV vyloučených z KSČ /
La Primavera di Praga del 1968 attraverso le sue Luboš Kohout. - In: Tvorba. - Č. 13 (1990), s.
critiche / Zdeněk Jičinský. - In: La Primavera di 6-7.
Praga / A cura di Francesco M. Cataluccio,
Francesca Gori. - Milano : F. Angeli, 1990. - KOSÍK, Karel 5642
272 s. - S. 241-249. La Primavera di Praga, la „Fine della Storia“ e

Vilém Prečan. - 1. vyd. - Praha, 1993 : Ústav pro

Pražské jaro 1968 / Josef Kalvoda. - In: Nedělní

Tvar. - Roč. 3, č. 4 (1992), s. 6-7.

Srpen 1968 druhý Mnichov, nebo snad Březen? /

Palacha / Luboš Kohout. - In: Ve jménu života

KOHOUT, Luboš 5641



( 328 ) IV.E 1967-1970

lo „Schauspieler“ / Karel Kosík ; Traduz. di mavera di Praga / A cura di Francesco M.
Luciano Antonetti. - In: Dimensioni e problemi Cataluccio, Francesca Gori. - Milano : F.
della ricerca storica. - Č. 1 (1995), s. 115-129. Angeli, 1990. - 272 s. - S. 203-206.

KOSÍK, Karel 5643 LUKEŠ, Emil 5652
Rok 1968 a „konec dějin“ / Karel Kosík. - In: Palachova výzva k svobodě / Emil Lukeš. - In:
Konec dějin či zánik kultury? - Praha : Prago Kmen. - Roč. 3(9), č. 3 (1990), s. 3.
Media, 1994. - 111 s. - S. 10-14. - Res. něm. -
Akce: Světlo kultury [Odborný seminář]. Český LUSTIGOVÁ, Irena 5653
Krumlov. 05.11.1993- 06.11.1993. Pražské jaro 1968 a dnešek / Irena Lustigová. -

KRÁL, Petr 5644 vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 97-100.
Prague 1968 / Petr Král. - Paris : Centre national - Akce: Idea Česko-Slovenska a střední Evropa
de la photographie, 1990. - Nestr. v nadějích a krizích soudobého světa

KREJČÍK, Rudolf 5645
Natáčeli jsme 21. srpen / Rudolf Krejčík. - In: MADRY, Jindřich 5654
Tvar. - Roč. 1, č. 24 (1990), s. 4-5. Mocenský zvrat v dubnu 1969 a podíl vojáků na

KUNDERA, Milan 5646 normalizační politice / Jindřich Madry. - In:
Tragedija Central'noj Jevropy / Milan Kundera. Historie a vojenství. - Roč. 41, č. 4 (1992), s.
- In: Problemy Vostočnoj Jevropy. - Č. 41/42 103-134.
(1993), s. 66-87.

KURAL, Václav 5647 Počátky normalizace a armáda (duben-srpen
Historické zázemí československé reformy 1968 1969) / Jindřich Madry. - In: Historie a
/ Václav Kural. - In: Československo roku 1968. vojenství. - Roč. 42, č. 4 (1993), s. 3-49.
1, Obrodný proces. - 1. vyd. - Praha : Parta,
1993. - 207 s. - S. 7-12. MADRY, Jindřich 5656

KURAL, Václav - 5648 normalizace v letech 1969-1970 a role
BENČÍK, Antonín ozbrojených sil / Jindřich Madry. - Praha : Ústav
Mezinárodní kontext vpádu / Václav Kural, pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. - 169 s. -
Antonín Benčík. - In: Mezinárodní politika. - (Sešity ÚSD ; Sv. 16) - Res. angl.
Roč. 17, č. 8 (1993), s. 4-5.

KURAL, Václav - 5649 Poločas Pražského jara 1968 / Emanuel
BENČÍK, Antonín Mandler. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5
Preparazione e regia dell'intervento militare (1993/1994), s. 603-622. - Res. angl.
contro la „Primavera di Praga“ del 1968 /
Václav Kural, Antonín Benčík. - In: Slavia. - MARKOV, Georgi 5658
Roč. 62, č. 1 (1993), s. 78-99. Úvahy o československém jaru 1968 / Georgi

LAKATOŠ, Martin - 5650 Kříž. - Praha : Euroslavica, 1991. - 64 s.
PACHMAN, Luděk - VACULÍK, Ludvík
Osudy a smysl petice Deset bodů ze srpna 1969 MATOUŠ, Václav - 5659
/ Martin Lakatoš, Luděk Pachman, Ludvík JUZA, Josef
Vaculík. - In: Proměny Pražského jara Svědectví o roku 1968 v okrese Rychnov n.
1968-1969 / Připr. a uspoř. Jindřich Pecka, Kněžnou / Václav Matouš, Josef Juza. -
Vilém Prečan. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro Rychnov n. Kn. : Okresní úřad, 1992. - 99 s.,
soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 446 s. - S. obr.
281-310. - (Studie, materiály, dokumenty ;
Sv. 2) MĚCHÝŘ, Jan 5660

LIEHM, Antonín J. 5651 Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 1 (1993/1994), s.
Vingt ans après / Antonín J. Liehm. - In: La Pri- 11-23. 

In: Idea Československa a střední Evropa. - 1.

[Konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993.

jeho provedení : Realismus a iluze v Dubčekově

MADRY, Jindřich 5655

Sovětská okupace Československa, jeho

MANDLER, Emanuel 5657

Markov ; Předml. Bojan Ničev ; Přel. Vladimír

Na okraj legendy roku 1968 / Jan Měchýř. - In:



( 329 ) IV.E 1967-1970

MĚCHÝŘ, Jan 5661 MOULIS, Vladislav 5671
O něčem jiném(?) / Jan Měchýř. - In: Soudobé Víc než sedm statečných : Ohlas 21. srpna 1968
dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 359-364. - v sovětském disentu / Vladislav Moulis. - In:
Res. angl. Listy. - Roč. 23, č. 4 (1993), s. 58-60.

MENCL, Vojtěch 5662 NAEGELE, Jolyon 5672
Důsledky potlačení Pražského jara : Místo Praž- Poučení ze záznamu telefonního rozhovoru
ského jara ve světových a československých mezi Dubčekem a Brežněvem ze dne 13. srpna
dějinách / Vojtěch Mencl. - In: Československo 1968 / Jolyon Naegele. - In: Nová Přítomnost. -
roku 1968. 2, Počátky normalizace. - 1. vyd. - Roč. 1, č. 9 (1995), s. 12-15 : 1 obr.
Praha : Parta, 1993. - 134 s. - S. 123-134.

MENCL, Vojtěch 5663 Několik poznámek k okraji legendy roku 1968 /
Pražské jaro - s dějinným odstupem / Vojtěch Pavel Nauman. - In: Střední Evropa. - Roč. 10,
Mencl. - In: Listy. - Roč. 20, č. 5 (1990), s. 9-15. č. 40 (1994), s. 125-130.

MENCL, Vojtěch 5664 NAVRÁTIL, Ivo 5674
Die Säuberungen in der Tschechoslowakei nach K událostem let 1968 až 1970 v semilském
1968 / Vojtěch Mencl. - In: Kommunisten okrese. 1-2 / Ivo Navrátil. - In: Z Českého ráje a
verfolgen Kommunisten. - Berlin : Akademie Podkrkonoší. - Roč. 6, (1993), s. 75-94. - Roč. 7,
Verl., 1993. - S. 495-507. (1994) s. 95-128.

MENCL, Vojtěch 5665 NAVRÁTIL, Jaromír 5675
Die Unterdrückung des Prager Frühlings / Dzúrovo velení ČSLA a jeho nástupnická
Vojtěch Mencl. - In: Das Parlament. - Č. 36 strategie : Příspěvek k dějinám roku 1968. 1-2 /
(1992), Příl.: Aus Politik und Zeitgeschichte s. Jaromír Navrátil. - In: Historie a vojenství. -
3-10. Roč. 40, č. 6 (1991), s. 70-94. - Roč. 41, č. 1

MICHÁLKOVÁ, Marie - 5666
URIANEK, Karel NAVRÁTIL, Jaromír 5676
Srpen 68 : Chronologie / Marie Michálková, Kam jednou vstoupí noha sovětského vojáka...
Karel Urianek. - In: Historie a vojenství. - Roč. 1-3 / Jaromír Navrátil. - In: Reportér. - Roč. 6, č.
41, č. 6 (1992), s. 102-127. 35-37 (1991), Příl. s. I-IV ; I-III ; I-IV.

MLYNÁŘ, Zdeněk - 5667 NAVRÁTIL, Jaromír 5677
TIGRID, Pavel Lid nemiluje zrádce aneb Ať se národ třeba
Nad rozbitým džbánem jedné politiky / Zdeněk zblázní : Původní reportáž z jednání z Čierné
Mlynář, Pavel Tigrid. - In: Svědectví. - Roč. 23, nad Tisou roku 1968 z péra přímého účastníka /
č. 89/90 (1990), s. 333-355. Jaro-mír Navrátil. - In: Reportér. - Roč. 6, č. 29

MORAVEC, Jan 5668
Antipoučení / Jan Moravec. - Praha : Naše NIKLÍČEK, Ladislav - 5678
vojsko, 1990. - 441 s. NOVÁČEK, P.

MORAVEC, Jan 5669 učebnicích / Ladislav Niklíček, P. Nováček. -
Sedmý den nebyla neděle / Jan Moravec ; Úvod Praha : Pressfoto, 1990. - 12 s. : fot.
Jan Moravec. - Praha : Naše vojsko, 1990. - 367
s. : fotogr. NOVÁK, Eduard 5679

MOULIS, Vladislav 5670 In: Kde domov můj? / Uspoř. s kol. historiků
Dějiny sovětského disentu. 1 / Vladislav Moulis. Vlastimil Ježek. - 1. vyd. - Praha : Evropský
- In: Sondy k dějinám SSSR 1917-1991 / Uspoř. kulturní klub, 1992. - 304 s. - S. 148-172, obr.
Vladislav Moulis, Zdeněk Sládek, Emil příl.
Voráček. - Praha : Ústav dějin střední a
východní Evropy AV ČR, 1993. - 239 s. - S. NOVÁK, Eduard 5680
112-144. Ohlédnutí za rokem 1968. 1-2 / Eduard Novák. -

NAUMAN, Pavel 5673

(1992) s. 78-102.

(1991), s. 4-5.

Pražské jaro 68 : Skutečnosti, které chybějí v

Československo 1968-1969 / Eduard Novák. -



( 330 ) IV.E 1967-1970

In: Listy. - Roč. 21, č. 1-2 (1991), s. 10-13 ; Československu 1968-1971 / Jan Pauer. - In:
41-47. Proměny Pražského jara 1968-1969 / Připr. a

OSM 5681 Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 446 s.
Osm měsíců pražského jara 1968 / Autoři - S. 165-186. - (Studie, materiály,
Vojtěch Mencl, Antonín Benčík, Josef dokumenty ; Sv. 2)
Domaňský, Jiří Hájek, Václav Kural. - Praha :
Práce, 1991. - 271 s. : fotogr. na příl. - (Edice PAULÍK, Jan 5690
literatura faktu) Legalizace pobytu části sovětských

OTÁHAL, Milan 5682 podmínkách jejich tzv. dočasného pobytu v
Jak vznikla Černá kniha / Milan Otáhal. - In: Československu / Jan Paulík. - Praha : Ústav pro
Reportér. - Roč. 5, č. 1 (1990), s. 23-24. soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 60 s. - Projekt

PARIS, Miloš 5683 Československa 1968-1991.
Fakta ze zákulisí : Praha 1968 - Moskva 1991 /
Miloš Paris. - Praha : Cesty, 1991. - 80 s. : PAULÍK, Jan 5691
fotogr. Přijetí moskevského protokolu z 26. srpna 1968

PATAKY, Iván 5684 Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 6 (1993), s.
Zatiahnutie Maďarska a Maďarskej ľudovej 3-34.
armády do agresie proti Československu v roku
1968 / Iván Pataky. - In: Historie a vojenství. - PAULÍK, Jan 5692
Roč. 42, č. 5 (1993), s. 54-70. Rozmístění sovětských intervenčních jednotek

PAUER, Jan 5685 důsledky / Jan Paulík. - In: Historie a vojenství.
Exkurs o úloze Ludvíka Svobody v srpnových - Roč. 43, č. 1 (1994), s. 37-76. - Res. angl.
událostech 1968 / Jan Pauer. - In: Proměny
Pražského jara 1968-1969 / Připr. a uspoř. PAVELČÍKOVÁ, Nina 5693
Jindřich Pecka, Vilém Prečan. - 1. vyd. - Praha : Tři opavská jara : obrodný a normalizační
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 446 s. proces v letech 1967-1970. 1-3 / Nina
- S. 187-204. - (Studie, materiály, dokumenty ; Pavelčíková. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 18, č.
Sv. 2) 1,2 (1992), s. 6-10 ; 14-18. - Roč. 19, č. 1 (1993)

PAUER, Jan 5686
L'intervento militare sovietico e la PAVLÍČEK, Jaromír 5694
restaurazione in Cecoslovacchia negli anni Pražské jaro 1968 - příčiny, průběh, důvody
1968-1969 / Jan Pauer. - In: La Primavera di neúspěchu : [Určeno pro] předmět dějepis pro 3.
Praga / A cura di Francesco M. Cataluccio, roč. / Jaromír Pavlíček. - Ostrava : Item, 1992. -
Francesca Gori. - Milano : F. Angeli, 1990. - 16 s. - (Tematická jednotka pro střední školy :
272 s. - S. 177-188. Řada DS ; Č. 17)

PAUER, Jan 5687 PECKA, Emanuel - 5695
Pohled na osmašedesátý z druhé strany / Jan PECKA, Jindřich - UNGR, Vladimír
Pauer. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 6 Každodennost konce 60. let : Tři regionální
(1991), s. 168-183. sondy / Emanuel Pecka, Jindřich Pecka,

PAUER, Jan 5688 dějiny AV ČR, 1992. - 154 s.
Prag 1968 - der Einmarsch des Warschauer
Paktes : Hintergründe, Planung, Durchführung / PECKA, Emanuel - 5696
Jan Pauer. - Bremen : Ed. Temmen, 1995. - 415 PECKA, Jindřich - UNGR, Vladimír
s.- (Forschungsstelle Osteuropa) Každodennost konce šedesátých let 20. století

PAUER, Jan 5689 Pecka, Vladimír Ungr. - In: Jihočeský sborník
Sovětská vojenská intervence a restaurace historický. - Roč. 63, (1994), s. 185-199.
byrokraticko-centralistického systému v

uspoř. Jindřich Pecka, Vilém Prečan. - Praha :

intervenčních vojsk - uzavření smlouvy o

Pobyt sovětských vojsk na území

a činnost čs. armádního velení / Jan Paulík. - In:

v Československu na podzim 1968 a jeho

s. 11-13.

Vladimír Ungr. - Praha : Ústav pro soudobé

na Českobudějovicku / Emanuel Pecka, Jindřich



( 331 ) IV.E 1967-1970

PECKA, Jindřich 5697 PFAFF, Ivan 5705
Chronologický přehled : 27.6.1967-20.12.1970 / Chtěl Brežněv v roce 1968 obsadit i SRN? :
Jindřich Pecka. - In: Proměny Pražského jara Mohli jsme se bránit? / Ivan Pfaff. - In:
1968- 1969 / Připr. a uspoř. Jindřich Pecka, Reportér. - Roč. 5, č. 14 (1990), Příl. s. V-IX.
Vilém Prečan. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro
soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 446 s. - S. PICHOJA, Rudolf 5706
311-435. - (Studie, materiály, dokumenty ; Sv. Než přijely tanky / Rudolf Pichoja. - In: Listy. -
2) Roč. 24, č. 4 (1994), s. 88-95.

PECKA, Jindřich 5698 PITHART, Petr 5707
Odbory a heslo generální stávky v rezolucích z Osmašedesátý / Petr Pithart. - Praha :
přelomu let 1968/1969 / Jindřich Pecka. - In: Rozmluvy, 1990. - 314 s. - 1. vyd. pod pseud. J.
Proměny Pražského jara 1968-1969 / Připr. a Sládeček.
uspoř. Jindřich Pecka, Vilém Prečan. - 1. vyd. -
Praha, 1993 : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. PLAČKOVÁ, Magda - 5708
- 446 s. - S. 207-244. - (Studie, materiály, PLAČEK, Vilém
dokumenty ; Sv. 2) Boj o slezskou samosprávu v roce 1968 / Magda

PECKA, Jindřich 5699 Okresního archívu v Opavě. - Roč. 10, (1990), s.
Posledný argument - tanky : Horúce linky medzi 16-46.
Brežněvom a Dubčekom / Jindřich Pecka. - In:
Historická revue. - Roč. 6, č. 1 (1995), s. 18-19. PLAČKOVÁ, Magda - 5709

PECKA, Jindřich 5700 Snahy o územně správní reformu v oblasti
Proměny Pražského jara ve světle pramenů Slezska v roce 1968 / Magda Plačková, Vilém
spontánní povahy / Jindřich Pecka. - In: Plaček. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 18, č. 1
Proměny Pražského jara 1968-1969 / Připr. a (1992), s. 10-15.
uspoř. Jindřich Pecka, Vilém Prečan. - 1. vyd. -
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. PLAČKOVÁ, Magda - 5710
- 446 s. - S. 39-66. - (Studie, materiály, PLAČEK, Vilém
dokumenty ; Sv. 2) Vysokoškolská otázka na Ostravsku a Opavsku

PECKA, Jindřich 5701 Plaček. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 19, č. 2
Z jednání politického byra ÚV KSSS o Česko- (1993), s. 9-14.
slovensku (16.-17.8.1968) / Jindřich Pecka. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994), POKORNÝ, Dušan 5711
s. 771-780. - Res. angl. Den tanků / Dušan Pokorný. - In: Praha. - Č. 8

PELIKÁN, Jiří 5702
Diskusní příspěvek / Jiří Pelikán. - In: Praha - POTOČNÝ, Miroslav 5712
Berlín - Paříž 1968. - Praha : Listy, 1993. - 88 s. „Vážná situace v ČSSR“ vyvolaná ozbrojeným
- S. 39-42, 64-66. - Akce: [Mezinárodní zásahem pěti členských států Varšavské
konference]. Praha. 21.05.1993-22.05.1993. smlouvy, projednávaná v Radě bezpečnosti

PELIKÁN, Jiří 5703 vztahy. - Roč. 25, č. 4 (1990), s. 56-61.
Proč je Pražské jaro nepohodlné? / Jiří Pelikán. -
In: Listy. - Roč. 23, č. 4 (1993), s. 3-6. POTOČNÝ, Miroslav 5713

PETRÁŠ, Jiří 5704 1968 / Miroslav Potočný. - In: Mezinárodní
Struktura Jihočeského krajského výboru Komu- vztahy. - Roč. 25, č. 4 (1990), s. 2-8.
nistické strany Československa a kádrový
pořádek v letech 1968-1969 / Jiří Petráš. - In: PREČAN, Vilém 5714
Jihočeský sborník historický. - Roč. 64, (1995), Lid, veřejnost, občanská společnost jako aktér
s. 207-228. Pražského jara 1968 / Vilém Prečan. - In:

Plačková, Vilém Plaček. - In: Ročenka

PLAČEK, Vilém

v letech 1968 až 1970 / Magda Plačková, Vilém

(1990), s. 4-7.

OSN / Miroslav Potočný. - In: Mezinárodní

„Vstup“ cizích vojsk do Československa v roce

Proměny Pražského jara 1968-1969 / Připr. a
uspoř. Jindřich Pecka, Vilém Prečan. - 1. vyd. -



( 332 ) IV.E 1967-1970

Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. ROK 5723
- 446 s. - S. 13-36. - (Studie, materiály, Rok 1968 : [Panelová diskuse uskutečněná
dokumenty ; Sv. 2) koncem března 1988] / Ladislav Hejdánek,

PREČAN, Vilém 5715 Jiří Ruml, Jan Štern, Jan Šnern [jr.], Aleš
Lid, veřejnost, občanská společnost jako aktér Lederer, Jan Vávra. - In: Prostor. - Roč. 3, č. 11
Pražského jara 1968 / Vilém Prečan. - In: (červen 1988 ; reprint únor 1990), s. 23-68.
Reportér. - Roč. 5, č. 1 (1990), Příl. s. VII-XVI.

PREČAN, Vilém 5716 Rok 1968 dnes : Beseda k živým otázkám
Předběžná dokumentární zpráva o Černé knize / Pražského jara. - In: Listy. - Roč. 23, č. 4 (1993),
Vilém Prečan. - In: Sedm pražských dnů. - s. 7-30.
Praha : Academia, 1990. - S. 387-406.

PREČAN, Vilém 5717 Kalendárium (Leden-prosinec 1968) / Jiří Ruml.
Seven great days : The people and civil society - Praha : Novinář, 1990. - 91 s.
during the „Prague Spring“ of 1968-1969 /
Vilém Prečan. - In: La Primavera di Praga / A RUPNIK, Jacques 5726
cura di Francesco M. Cataluccio, Francesca 1968 : Dilemme et dualité du Parti Communiste
Gori. - Milano : F. Angeli, 1990. - 272 s. - S. Tchécoslovaque / Jacques Rupnik. - In: La
165-175. Primavera di Praga / A cura di Francesco M.

LA PRIMAVERA 5718 Angeli, 1990. - 272 s. - S. 83-92.
La Primavera di Praga / Karel Bartošek, Eduard
Goldstücker, Vladimír Horský, Zdeněk Jičínský, RYKR, Josef 5727
Karel Kaplan, Antonín J. Liehm, Jiří Kosta, „Zde se upálil dvacetiletý student“ / Josef Rykr.
Vojtěch Mencl, Vilém Prečan, Michal Reiman, - In: Ve jménu života vašeho... / Sborník uspoř.
Jacques Rupnik, Radoslav Selucký, Ota Šik, Jiří Barbara Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha :
Sláma, Jiří Pelikán ; A cura di Francesco M. Univ. Karlova, 1990. - 72 s. - S. 4-5. - Přet. z:
Cataluccio, Francesca Gori. - Milano : F. Moravskoslezský večerník, 17. a 18.1.1969.
Angeli, 1990. - 272 s.

PROCHÁZKA, Jaromír 5719 Srpen na vlnách rozhlasu / Richard Seemann. -
Evangeličtí a katoličtí duchovní v roce 1968 / In: Mezinárodní politika. - Roč. 17, č. 8 (1993),
Jaromír Procházka. - In: Křesťanská revue. - s. 12-13.
Roč. 61, č. 1 (1994), s. 22-24.

PROMĚNY 5720 Czechoslovak Economic Reforms twenty years
Proměny Pražského jara 1968-1969 : Sborník later / Radoslav Selucký. - In: La Primavera di
studií a dokumentů o nekapitulantských Praga / A cura di Francesco M. Cataluccio,
postojích v československé společnosti / Připr. a Francesca Gori. - Milano : F. Angeli, 1990. -
uspoř. Jindřich Pecka, Vilém Prečan. - Brno : 272 s. - S. 141-151.
Doplněk, 1993. - 446 s. - (Studie, materiály,
dokumenty ; Sv.2) - Vyd. Ústav pro soudobé SÍGL, Miroslav 5730
dějiny AV ČR. Na vlně 490 metrů / Miroslav Sígl. - Praha :

PŘÍBSKÝ, Vladimír 5721
Svatý rok 1968 / Vladimír Příbský. - In: Nová SLÁMA, Jiří 5731
Přítomnost. - Roč. 1, č. 10 (1995), s. 2., 1 obr. La Riforma economica cecoslovacca degli anni

REIMAN, Michal 5722 - In: La Primavera di Praga / A cura di
L'Unione Sovietica e la Primavera di Praga / Francesco M. Cataluccio, Francesca Gori. -
Michal Reiman. - In: La Primavera di Praga / A Milano : F. Angeli, 1990. - 272 s. - S. 123-140.
cura di Francesco M. Cataluccio, Francesca
Gori. - Milano : F. Angeli, 1990. - S. 155-164. SLAVÍK, Ivo 5732

Vladimír Kadlec, Jiří Kantůrek, Radim Palouš,

ROK 5724

RUML, Jiří 5725

Cataluccio, Francesca Gori. - Milano : F.

SEEMANN, Richard 5728

SELUCKÝ, Radoslav 5729

Naše vojsko, 1990. - 120 s. - (Magnet ; 7/90)

'60 e gli attuali tentativi di riforma / Jiří Sláma.

Historie jednoho soumraku / Ivo Slavík. - In:



( 333 ) IV.E 1967-1970

Tvar. - Roč. 1, č. 12 (1990), s. 1, 6-7. ŠTĚPÁNKOVÁ, Hana 5743

SLAVÍK, Václav 5733 Tvar. - Roč. 2, č. 34 (1991), s. 13.
Jaro 1968 a listopad 1989 / Václav Slavík. - In:
Listy. - Roč. 23, č. 6 (1993), s. 80-82. ŠTERN, Jan 5744

SMOLÍK, Josef 5734 č. 4 (1994), s. 95-96.
J. L. Hromádka v letech 1968-1969 / Josef
Smolík. - In: Křesťanská revue. - Roč. 57, č. 7 ŠUMBEROVÁ, Olga 5745
(1990), s. 154-160. Práce bezmála archeologická : K analýze

SRPEN 5735 Svobodný zítřek. - Roč. 1, č. 34 (1990), s. 7.
Srpen 1968 a ČTK. - Praha : ČTK, 1990. - 87 s.,
příl. - Dokumenty převzaty ze soukromého TRAPL, Miloš 5746
archivu S. Vlčka. Olomoucké závody Milo v letech 1968-1970 /

STRMISKA, Maxmilián 5736 (1995), s. 78-82.
Ke kulturně politické charakteristice Spolku
posluchačů filozofie na Filozofické fakultě VALENTA, Jiří 5747
Brněnské univerzity (1968-1969) / Maxmilián Sovětská intervence v Československu 1968 :
Strmiska. - In: Časopis Matice moravské. - Roč. Anatomie rozhodnutí / Jiří Valenta ; Předml.
113, č. 2 (1994), s. 313-327. - Res. něm. Alexander Dubček. - Praha : Svoboda, 1991. -

SVĚDECTVÍ 5737
Svědectví o roku 1968 a začátku normalizace / VALENTA, Jiří 5748
Jarmila Tetensová, Liboslav Tetens ...[aj.]. - Sovětské přehodnocení rozhodnutí v roku 1968 :
Ostrava : Krajské studio Čs. rozhlasu, 1990. - „něžná revoluce“ / Jiří Valenta. - In:
180 s. Mezinárodní vztahy. - Roč. 27, č. 1 (1992), s.

ŠAMALÍK, František 5738
Absolutní v každodennosti / František Šamalík. VALENTA, Jiří 5749
- In: Ve jménu života vašeho... / Sborník uspoř. Sovetskoje vtorženije v Čechoslovakiju 1968 / I.
Barbara Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Valenta ; Perevod z angl. A. Ja. Ganiča ;
Univ. Karlova, 1990. - 72 s. - S. 54-57. Predislovije A. Dubčeka. - Moskva : Progress,

ŠAROCH, Jindřich 5739
Válečným zpravodajem v okupované Praze / VALENTA, Jiří 5750
Jindřich Šaroch. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 14 Soviet Intervention in Czechoslovakia, 1968 :
(1990), s. 18-20. Anatomy of a Decision / Jiri Valenta ; Foreword

ŠIKL, Václav 5740 Hopkins University, 1991. - xx, 264 s.
Předčasná vzpoura? / Václav Šikl ; Předml.
Zdeněk Vališ. - Praha : Naše vojsko, 1992. - 124 VALENTA, Jiří 5751
s. - Pův. vyd. pod názvem Nač jaru nezbyl čas v Srpen 1968 - mohla být invaze odvrácena? / Jiří
nakl. Sixty-Eight Publ., Toronto 1979. Valenta. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 15, č.

ŠILHÁN, Věnek 5741
Vysočanský sjezd / Věnek Šilhán. - In: Reportér. VANČURA, Jiří 5752
- Roč. 5, č. 14 (1990), Příl. s. XIII-XVI. Fond republiky / Jiří Vančura. - In: Soudobé

ŠIMON, Bohumil 5742 Res. angl.
Jak to bylo v Čierné nad Tisou / Bohumil
Šimon. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 12 (1990), VANČURA, Jiří 5753
Příl. s. IX-XII. K legendě 1968 / Jiří Vančura. - In: Soudobé

21. srpen 1968 zdálky / Hana Štěpánková. - In:

Kdo je vinen? / Jan Štern. - In: Listy. - Roč. 24,

událostí 1967-70 / Olga Šumberová. - In:

Miloš Trapl. - In: Střední Morava. - Roč. 1,

192 s. - Přel. z angl. orig. vyd. 1979 v Londýně.

10-21.

1991. - 317 s.

by Alexander Dubček. - Baltimore : The John

8 (1991), s. 18-20 : 2 obr.

dějiny. - Roč. 1, č. 1 (1993/1994), s. 79-82. -

dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 357-358. -
Res. angl. - Polem.: Na okraj legendy roku 1968



( 334 ) IV.F 1970-1989

[článek] / Jan Měchýř // Soudobé dějiny. - Roč.1 - 312 s. - S. 174-177. - Akce: Idea
(1993/1994), s. 11-23. Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a

VANČURA, Jiří 5754 28.10.1993-30.10.1993.
Naděje a zklamání : Pražské jaro 1968 / Jiří
Vančura ; Ed. pozn. k 1. zahr. vyd. Vilém Prečan Viz též 508, 566, 595, 639, 657, 711, 712, 872,
; Pozn. k 2. praž. vyd. Jiří Vančura. - Praha : 1429, 1887, 1931, 1995, 2143, 2147, 2149, 2150,
Mladá fronta, 1990. - 156 s. - Vyd. ve spolupráci 2151, 2152, 2163, 2165, 2170, 2193, 2199, 2221,
s ČSDS v Scheinfeldu-Schwarzenbergu. - 1. 2222, 2248, 2250, 2251, 2255, 2257, 2262, 2266,
vyd. v r. 1988 ČSDS Scheinfeld-Schwarzenberg. 2270, 2274, 2277, 2284, 2285, 2286, 2287, 2312,

VANČURA, Jiří 5755 2456, 2457, 2458, 2459, 2472, 2489, 2516, 2541,
Poslouchám a nevěřím svým uším : Pavel Tigrid 2579, 2599, 2608, 2609, 2641, 2642, 2654, 2666,
ve Svobodné Evropě : „Události a názory“ 15. 2685, 2704, 2706, 2733, 2736, 2755, 2764, 2799,
srpna 1993 / Jiří Vančura. - In: Listy. - Roč. 23, 2802, 2803, 2866, 2868, 2902, 2910, 2922, 2926,
č. 5 (1993), s. 53-57. 2928, 2929, 2970, 2995, 4714, 5159, 5483, 5510,

VELFL, Josef 5756 6882, 6889, 7497, 7498, 7499, 7500, 7509, 7624,
Československý uranový průmysl v letech 7636, 7679, 7710, 7726, 7947
1967-1969 a některé snahy vymanit se ze
sovětského vlivu / Josef Velfl. - In: Hornická
Příbram ve vědě a technice. - Příbram : Okresní
muzeum, 1991. - S. 93-101.

VOJTA, Miloš 5757
Alternativní propočty indexu fyzického objemu
průmyslové produkce od roku 1968 do roku
1989 / Miloš Vojta. - In: Statistika. - Č. 4
(1992), s. 145- 151. - Res. angl.

WINTER, Kamil 5758
Mohla být invaze odvrácena? / Kamil Winter. -
In: Mezinárodní politika. - Roč. 16, č. 1 (1992),
s. 23.

WOLF, Vladimír 5759
Důstojná role Trutnova v odporu proti okupaci /
Vladimír Wolf. - In: Krkonošské noviny. -
(21.08.1993), s. 5.

ZVĚŘINA, Josef 5760
O potřebě a slávě oběti / Josef Zvěřina. - In: Ve
jménu života vašeho... / Sborník uspoř. Barbara
Mazáčová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Univ.
Karlova, 1990. - 72 s. - S. 57-58.

ŽATKULIAK, Jozef 5761
Federatívne usporiadanie česko-slovenského
štátu (1968-1970) v literatúre / Jozef Žatkuliak.
- In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 6 (1993/1994),
s. 875- 883. - Res. angl.

ŽATKULIAK, Jozef 5762
Ku vzniku česko-slovenskej federácie roku 1968
/ Jozef Žatkuliak. - In: Idea Československa a
střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994.

krizích soudobého světa [Konference]. Brno.

2316, 2334, 2352, 2366, 2407, 2429, 2438, 2455,

5520, 5556, 5813, 5870, 6734, 6735, 6753, 6770,

IV.F 1970)1989

ANDRLE, Alois 5763
Úroveň bydlení v Československu, Maďarsku a
Polsku 1980-1990 / Alois Andrle. - In:
Statistika. - (1993), s. 120-126. - Res. angl.

BARTOŇOVÁ, Dagmar 5764
Vývoj plodnosti neprovdaných žen v
Československu v 80. letech / Dagmar
Bartoňová. - In: Demografie. - Roč. 33, č. 3
(1991), s. 200-209. - Res. angl., rus.

BARTUŠKA, Václav 5765
Polojasno : Pátrání po vinících 17. listopadu
1989 / Václav Bartuška. - Praha : Ex libris,
1990. - 251 s.

BATTĚK, Rudolf - 5766
NĚMCOVÁ, Dana - VOHRYZEK, Josef
Stanovisko k vyhlášení skupiny chartistů /
Rudolf Battěk, Dana Němcová, Josef Vohryzek.
- In: Listy. - Roč. 23, č. 1 (1993), s. 112.

BLAŽKOVÁ, Jana 5767
Pavouk a jeho sítě / Jana Blažková. - In: Roš
chodeš. - Roč. 57, (srpen 1995), s. 14-15.

BOCK, Ivo 5768
Einleitung / Ivo Bock. - In: Tschechischer und
slowakischer Samizdat der siebziger und
achtziger Jahre. - Bremen, 1994. - S. 7-10. -
(Forschungstelle Osteuropa)



( 335 ) IV.F 1970-1989

BŘACH, Radko 5769 DRAGULA, Ladislav 5777
Smlouva o vzájemných vztazích mezi ČSSR a Průvodce pokojnou revolucí : Praha 1989 /
SRN z roku 1973 : Od prvních rozhovorů po Ladislav Dragula. - Praha : Zdeněk Dvořáček,
ratifikaci smlouvy : Studie / Radko Břach. - 1990. - 58 s. : obr. příl.
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994.
- 97 s. - (Sešity ÚSD ; Sv. 25) - Res. něm. DVĚ 5778

CIGÁNEK, František 5770 Emanuel Mandler. - Praha : Maxdorf ; Ústav pro
Předlistopadový parlament ve světle archivní soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 109 s. -
dokumentace / František Cigánek. - In: Dvě de- (Historia nova ; Sv. 3)
setiletí před listopadem 89 / Ed. Emanuel
Mandler. - Praha : Maxdorf ; Ústav pro soudobé FIALA, Jan 5779
dějiny AV ČR, 1993. - 109 s. - S. 57-85. - Poradci nebo vládci? / Jan Fiala. - In: Tvorba. -
(Historia nova ; Sv. 3) Č. 8, 9, 11 (1990), s. 18.

ČERNÝ, Bohumil 5771 FLEYBERK, Jiří 5780
Velkorysí a malí : Přehled činnosti zahraničního Československé probuzení / Jiří Fleyberk. -
PEN-klubu a jeho pomoc českým spisovatelům Praha : Orbis, 1990. - 110 s. ; fotogr. v textu. -
v disentu v letech 1970-1989 / Bohumil Černý. - Chronologický přehled listopadových událostí a
In: Listy. - Roč. 22, č. 6 (1992), s. 16-17. fotodokumentace.

DEMOKRATICKÁ 5772 FORBELSKÝ, Josef 5781
Demokratická revoluce : Stav a výhledy světa. Smysl roku 1989 / Josef Forbelský. - In: Střední
Jaro 1989 / Sest. Milena Janišová ; Úvod Vilém Evropa. - Roč. 10, č. 44/45 (1994), s. 12-14.
Prečan ; Z amer. orig. přel. Jan Čulík. -
Scheinfeld-Schwarzenberg : Československé FROLÍK, Jan 5782
dokumentační středisko nezávislé literatury ; Akce Kostel aneb kterak Státní bezpečnost ve
Praha : Ústav pro soudobé dějiny, 1990. - 123 s. svatém Vavřinečku poklad hledala a co nakonec
- Výběr dokumentů konference Americké našla / Jan Frolík. - In: Dějiny a současnost. -
demokratické nadace, Washington, 1.-2.5.1989. Roč. 17, č. 4 (1995), s. 29-33.

DOLEJŠÍ, Miroslav 5773 FROLÍK, Jan 5783
Analýza 17. listopadu / Miroslav Dolejší ; Úvod Závěr akce Lípa / Jan Frolík. - In: Středočeský
Miroslav Sládek. - Loket n.Ohří : C & B sborník historický. - Roč. 20, (1994 vyd. 1995),
Agentura, 1990. - 22 s. s. 98-103.

DOLEŽAL, Bohumil 5774 GAJDUK, Ilja V. 5784
Komunální historie. 1 / Bohumil Doležal ...[aj.]. Československý problém ve „vietnamských“
; Připr. a setřídil Jan Nedvěd. - In: Hledání složkách Johnsonovy knihovny v texaském
naděje 1978-1987 / Výběr textů provedli Austinu / Ilja V. Gajduk. - In: Dějiny a
Bohumil Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. - Praha : současnost. - Roč. 16, č. 1 (1994), s. 59-60.
Maxdorf ; Nadace Demokratické iniciativy,
1993. - 259 s. - S. 181-210 S. - (Historia nova ; GÍMEŠ, Emil 5785
Sv. 1) - Text vyd. v tzv. OK sbornících, seš. 2 Normalizace a její mravní důsledky / Emil
pod pseud. Richard Fügner. Gímeš. - In: Sborník prací k sedmdesátinám

DOLEŽAL, Bohumil 5775 1995. - S. 45-49. - Strojopis.
Na okraj pátého výročí / Bohumil Doležal. - In:
Střední Evropa. - Roč. 10, č. 44/45 (1994), s. GRUNTORÁD, Jiří 5786
15-19. Akce Norbert / Jiří Gruntorád. - In: Securitas

DOUŠA, Jaroslav 5776 Ministerstvo vnitra ČR, 1994. - 343 s. - S. 5-45.
Plakáty, nápisy a fotografie v Plzni od 21. - V tiráži r. vyd. 1995.
listopadu 1989 do 3. ledna 1990 / Jaroslav
Douša. - In: Minulostí Západočeského kraje. - GRUŠA, Jiří 5787
Roč. 27, (1991), s. 171-236. Cenzura a literární život mimo masmédia / Jiří

Dvě desetiletí před listopadem : Sborník / Ed.

doc. PhDr. Zdeňka Filipa, CSc. - Olomouc,

imperii. 2 / Ed. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha :



( 336 ) IV.F 1970-1989

Gruša. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 JANÁT, Bohumír 5797
(1993/1994), s. 551-559. - Res. angl. Smysl Charty 77 - otevřená otázka / Bohumír

GRUŠA, Jiří 5788
Cenzura a literární život mimo masmédia / Jiří JANOUCH, František 5798
Gruša. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny Ne, nestěžuji si : Malá normalizační mozaika /
ČSAV, 1992. - 26 s. - Text vyd. k příl. výstavy František Janouch. - Praha : ČTK-Repro, 1990. -
V.Z.D.O.R. ve spolupráci s ČSDS Scheinfeld. 224 s. - 1. vyd. v Indexu, Köln 1985.

HALADA, Jan - RYVOLA, Mirko 5789 JANOUCH, František 5799
Něžná revoluce v pražských ulicích / Uspoř. a Stockholmská Nadace Charty 77 a podpora
výběr Jan Halada a Mirko Ryvola ; Předml. Jiří nezávislé literatury a jejích tvůrců / František
Černý ; Ilustr. Dušan Pálka ; Fotogr. Jiří Hampl Janouch. - In: Česká nezávislá literatura po pěti
...[aj.]. - Praha : Lidové nakl., 1990. - 62 s. : obr., letech v referátech / Red. František Kautman. -
fotogr. - Res. angl., něm., rus. Praha : Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s.

HAVEL, Václav 5790 17.11.1994-18.11.1994.
Euer Friede und unserer : Anatomie einer
Zurückhaltung (1985) / Václav Havel. - In: JANOUCH, František 5800
Pannonia. - Roč. 18, č. 1/2 (1990), s. 15-18. Šel básník chudě do světa : Nobelova cena pro

HERZMANN, Jan 5791 Český spisovatel, 1995. - 356 s. : fotogr.
450 Tage seit der sanften Revolution / Jan Herz-
mann. - In: 60 Jahre nach Marienthal. - Wien : JELÍNEK, Milan 5801
WUV Universitätsverl., 1992. - 152 s. Brněnské samizdaty a filozofické semináře /

HIRŠL, Miroslav 5792 pěti letech v referátech / Red. František
Příjmy mladých domácností v Československu Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; Primus,
(1970-1988) / Miroslav Hiršl. - In: Demografie. 1995. - 202 s. - S. 130-133. - Akce:
- Roč. 33, č. 3 (1991), s. 222-229. - Res. angl., [Konference]. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.
rus.

HORSKÝ, Vladimír 5793 LUKEŠ, Klement - PROKŠ, Petr
Die sanfte Revolution in der Tschechoslowakei Čas normalizace : Československo v letech
1989 : Zur Frage der systemimmanenten 1968- 1989 : Učební text pro žáky 7.-9. roč.
Instabilität komunistischer Herrschaft / zákl. škol / Vlastimil Ježek, Klement Lukeš,
Vladimír Horský. - Köln : Bundesinstitut für Petr Prokš ; Úvod Miroslav Šesták. - Praha :
ostwissenschaftliche und internationale Studien, Fortuna, 1991. - 43 s. - (Historie v
1990. - 114 s. - (Berichte des BIOst ; 14/1990) nepokřiveném zrcadle)

HORSKÝ, Vladimír 5794 JIČÍNSKÝ, Zdeněk 5803
Twenty eyars after : How Prague and Moscow Charta 77 a právní stát / Zdeněk Jičínský. - Brno
are facing the Czechoslovak events of 1968 / : Doplněk, 1995. - 234 s.
Vladimír Horský. - In: La Primavera di Praga /
A cura di Francesco M. Cataluccio, Francesca KALINOVÁ, Lenka 5804
Gori. - Milano : F. Angeli, 1990. - 272 s. - S. Základní podmínky a charakteristika vývoje
255-261. sociální struktury čs. společnosti v 70. a 80.

CHARTA 5795 sociálně politických věd, 1993. - 59 s.
Charta 77: pět set proti realitě. - In: Svědectví. -
Roč. 23, č. 89/90 (1990), S. 199-225. KANTŮRKOVÁ, Eva 5805

J. K. 5796 František Kautman. - Praha : Český spisovatel,
Revoluce v Československu a T. G. Masaryk / J. 1995. - 437 s.
K. - In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 2
(1990), s. 97-99.

Janát. - In: Listy. - Roč. 22, č. 2 (1992), s. 6-9.

- S. 98-122. - Akce: [Konference]. Praha.

Jaroslava Seiferta / František Janouch. - Praha :

Milan Jelínek. - In: Česká nezávislá literatura po

JEŽEK, Vlastimil - 5802

letech / Lenka Kalinová. - Praha : Ústav

Valivý čas proměn / Eva Kantůrková ; Doslov



( 337 ) IV.F 1970-1989

KLÍPA, Bohumír 5806 přelomu let 1989/1990. - Vyd. jako mimoř. č.
Cecoslovacchia : insieme contro il comunismo, 25. roč. Listy. - Praha : J. Pelikán, 1995. - 128 s.
divisi verso il mercato / Bohumír Klípa. - In: Il - S. 99-127. - Akce: [Konference]. Praha.
Regno. - Č. 14 (1992), s. 416-418. 10.12.1994-11.12.1994.

KLÍPA, Bohumír 5807 KŘIŽANOVÁ, Rebeka 5816
Tenerissima ed elegantissima rivoluzione : testi- Akce „Klín“ po stranicku / Rebeka Křižanová. -
monianza da Praga / Bohumír Klípa. - In: In: Securitas Imperii. 2 / Ed. Pavel Žáček. - 1.
Materiali di Tavoro. - (1990), s. 139-150. vyd. - Praha : Ministerstvo vnitra ČR, 1994. -

KNÍŽÁK, Milan 5808
Die Revolte gegen die Manipulation / Milan KŘIŽANOVÁ, Rebeka 5817
Knížák. - In: Geist und Wissenschaft im Galerie náčelníků. 1, Karel Vykypěl / Rebeka
politischen Aufbruch Mitteleuropas. - Wien : Křižanová. - In: Securitas Imperii. 1 / Sest.
Böhlau, 1991. - S. 159-161. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha : Nakl.

KOLÁČNÝ, Josef 5809 116-119.
Persekuce spoluobčanů / Josef Koláčný. - In:
Křesťanská revue. - Roč. 58, č. 10 (1991), s. KUČERA, Milan 5818
219-221. Mladé rodiny v Československu v datech sčítání

KONTŠEKOVÁ, Olga 5810 demografie. - Roč. 16, (1992), s. 67-72.
Tendencie vo využívaní kvalifikácie duševných
pracovníkov s vysokoškolským vzdelaním v KÜHR, Leopold 5819
národnom hospodárstve ČSFR v období rokov Chronologie událostí 17.11.1989-1.1.1990 doku-
1973-1989 / Olga Kontšeková. - In: Statistika. - mentovaná bibliografickými citacemi z denního
Č. 2 (1993), s. 59-65. - Res. angl. tisku / Leopold Kühr. - Praha : Městská

KONVIČKA, Libor - 5811
KAVAN, Jan LOJÍN, Jaromír 5820
Youth movements and the Velvet Revolution / Hospodářské důsledky sovětské okupace Česko-
Libor Konvička, Jan Kavan. - In: Communist slovenska 1968-1991 / Jaromír Lojín. - Praha :
and Post- Communist Studies. - Roč. 27, č. 2 Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 58 s. -
(1994), s. 160-176. (Materiály, studie, dokumenty ; Č. 8) - Projekt

KREJČÍ, Jaroslav 5812 Československa 1968-1991.
Revoluce po roce / Jaroslav Krejčí. - In:
Proměny. - Roč. 28, č. 2 (1991). MADRY, Jindřich 5821

KREJČÍ, Milan - 5813 1969 v Československu a jeho armádě
LUKEŠ, Klement (1969-1971) / Jindřich Madry. - In: Historie a
Období normalizace / Milan Krejčí, Klement vojenství. - Roč. 42, č. 5 (1993), s. 71-112.
Lukeš. - In: Kde domov můj? / S kol. historiků
uspoř. Vlastimil Ježek. - 1. vyd. - Praha : MALÁ, Eva 5822
Evropský kulturní klub, 1992. - 304 s. - S. Kulturní sdružení občanů německé národnosti
173-203, obr. příl. v názorech Čechů, Slováků a Němců v roce

KREJČÍ, Oskar 5814 91, č. 3 (1993), s. 190-198.
Proč to prasklo aneb Hovory o demokracii
a „sametové revoluci“ / Oskar Krejčí. - Praha : MATĚJŮ, Petr - 5823
Trio, 1991. - 138 s. ŘEHÁKOVÁ, Blanka

KRONIKA 5815 modeles de mobilité intragénérationelle entre
Kronika revolučních dnů listopadu a prosince 1989 et 1992 / Petr Matěju, Blanka Řehaková. -
1989 / Zprac. kol. historiků. - In: Proměny In: Revue d'Études Comparatives Est-Ouest. -
politického systému v Československu na Roč. 25, č. 4 (1994), s. 15-31.

343 s. - S. 310-323. - V tiráži r. vyd. 1995.

ministerstva vnitra ČR, 1994. - 148 s. - S.

1980 / Milan Kučera. - In: Historická

knihovna, 1990. - 83 s.

Pobyt sovětských vojsk na území

Stupňování normalizačních opatření po srpnu

1987 / Eva Malá. - In: Slezský sborník. - Roč.

Une révolution pour qui? : Analyse séléctive de



( 338 ) IV.F 1970-1989

MENCL, Vojtěch 5824 NACHTIGAL, Vladimír 5833
La „normalizzazione“ cecoslovacca : Retrospektivní propočty makroekonomických
L'alternativa della Perestrojka sovietica? / agregátů ČSFR za roky 1970-1988 / Vladimír
Vojtěch Mencl. - In: La Primavera di Praga / A Nachtigal. - In: Statistika. - Č. 3 (1991), s.
cura di Francesco M. Cataluccio, Francesca 97-114.
Gori. - Milano : F. Angeli, 1990. - 272 s. - S.
207-213. NEŠLEHOVÁ, Mahulena 5834

MĚŠŤAN, Antonín 5825 tschechischen Kunst / Mahulena Nešlehová. -
O nás, o Evropě / Antonín Měšťan. - In: Kmen. - In: Umění. - Roč. 42, č. 6 (1994), s. 454-458.
Č. 3 (1990), s. 3.

MICHL, Josef B. 5826 ČSSR a helsinský proces / Jiří Opršal. - In: Me-
Seifertova báseň se jmenuje Československo : zinárodní vztahy. - Roč. 25, č. 1 (1990), s. 3-7.
Rozhovor s doc. Josefem Michlem o zákulisí
Nobelovy ceny 1984 / Josef B. Michl ; Připr. OTÁHAL, Milan 5836
Jaroslav Holoubek. - In: Kmen. - Roč. 3(9), č. 3 Alcuni aspetti del pensiero ceco moderno /
(1990), s. 10-11. Milan Otáhal. - In: Democrazia da inventare /

MORAVCOVÁ, Dana 5827 Rupnik. - Torino : F. Agneli, 1991. - S. 21-36.
Sonda do hodnotových orientací pražské
mládeže : Léta 1984 a 1985 / Dana Moravcová. - OTÁHAL, Milan 5837
In: Pražané. - Praha : ÚEF ČSAV, 1992. - S. Filipika místo diskuse aneb vytváření mýtů /
54-61. - Res. angl. Milan Otáhal. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 1

MORKES, František 5828 Novoroční filipika 1995 : Disent a Charta 77 v
Přijímání k vysokoškolskému studiu v letech pojetí Milana Otáhala [kniha] / Vilém Prečan. -
totality / František Morkes. - In: Evropské Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1995.
hodnoty demokracie a výchovy po zkušenostech - 39 s. // (Edice Quodlibet)
s komunistickou totalitou. - Praha : Česká
křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 63-65. - OTÁHAL, Milan - 5838
Akce: [Konference]. Praha. SLÁDEK, Zdeněk
12.09.1994-14.09.1994. Eine Flutwelle der Empörung / Milan Otáhal,

MOŽNÝ, Ivo 5829 1990).
Proč tak snadno ... : Některé rodinné důvody
sametové revoluce : Sociologický esej / Ivo OTÁHAL, Milan 5839
Možný. - Praha : Sociologické nakl., 1991. - 81 K některým otázkám dějin „normalizace“ /
s. - (Knižnice Sociologických aktualit ; Sv. 2) Milan Otáhal. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 1

MUNŽAFJAROV, Chariši - 5830
POLONCARZ, Marek OTÁHAL, Milan 5840
K vývoji zaměstnanosti v severních Čechách / Opozice, moc, společnost 1969-1989 :
Chariši Munžafjarov, Marek Poloncarz. - In: So- Příspěvek k dějinám „normalizace“ / Milan
ciologický časopis. - Roč. 27, č. 4 (1991), s. Otáhal. - Praha : Maxdorf, 1994. - 124 s. -
495-503. - Res. angl. (Historia nova ; Sv. 6) - Vyd. Ústav pro soudobé

MYŠKA, Milan 5831
Proto-industrializace : Čtvrtstoletá bilance OTÁHAL, Milan 5841
jednoho historiografického paradigmatu / Milan První fáze opozice proti takzvané normalizaci
Myška. - In: Český časopis historický. - Roč. 92, (1969-72) / Milan Otáhal. - In: Dvě desetiletí
č. 4 (1994), s. 759-774. před listopadem 89 / Ed. Emanuel Mandler. - [1.

NAEGELE, Jolyon 5832 dějiny AV ČR, 1993. - 109 s. - S. 11-33. -
17. listopad / Jolyon Naegele. - In: Nová (Historia nova ; Sv. 3)
Přítomnost. - Roč. 1, č. 11 (1995), s. 4-7 : 1 obr.

Klinge und Samt - informelle Strukturen in der

OPRŠAL, Jiří 5835

Eds. Václav Bělohradský, Pierre Kende, Jacques

(1995), s. 93-107. - Res. angl. - Polem.:

Zdeněk Sládek. - In: Das Parlament. - (August

(1995), s. 5-16. - Res. angl.

dějiny AV ČR.

vyd.]. - Praha : Maxdorf ; Ústav pro soudobé



( 339 ) IV.F 1970-1989

OTÁHAL, Milan 5842 PETERKA, Jan - PRŠALA, Pavel 5850
Der rauhe Weg zur „samtenen Revolution“ : Ekonomická situace domácností důchodců v
Vorgeschichte, Verlauf und Akteure der letech 1985-1991 - nejdůležitější výsledky a
antitotalitären Wende in der Tschechoslowakei / problémy / Jan Peterka, Pavel Pršala. - In:
Milan Otáhal. - Köln : Bundesinstitut für Statistika. - Č. 3 (1993), s. 104-114. - Res. angl.
ostwissenschaftliche und internationale Studien,
1992. - 46 s. - (Berichte des BIOst ; Nr. PLACÁK, Petr 5851
25/1992) StB a „protizákonné písemnosti“ v osmdesátých

OTÁHAL, Milan 5843 Sest. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha : Nakl.
Revolution der Intellektuellen? : Die ministerstva vnitra ČR, 1994. - 148 s. - S. 32-59.
tschechischen Intellektuellen und der
Totalitarismus / Milan Otáhal. - In: Jahrbuch PODZEMNÍ 5852
des Wissenschaftskolegiums zu Berlin. - Roč. Podzemní univerzita : Vznik a organizace
1991/1992, (1993), s. 258-272. brněnských bytových přednášek a seminářů

OTÁHAL, Milan 5844 Přel. Miroslav Pospíšil, Jana Kuchtová, Zdeněk
La Rivoluzione antitotalitana del 1989 / Milan Merta ; Úvod Petr Oslzlý ; Uspoř. Petr Fiala,
Otáhal. - In: Anno. - Roč. 8, č. 77 (1993), s. František Mikš. - Brno : Centrum pro studium
22-25. demokracie a kultury, 1993. - 229 s.

OTÁHAL, Milan 5845 PREČAN, Vilém 5853
Die „samtene“ Revolution - ohne Alternative? / The Democratic Revolution / Vilém Prečan. -
Milan Otáhal. - In: Wandel durch In: Journal of Democracy. - Roč. 1, č. 1 (1990),
Represäntation - Represäntation im Wandel / s. 79-85.
Hrsg. U. Thysen, H. M. Kloth. - Baden-Baden :
Nomos, 1992. - S. 125-130. PREČAN, Vilém 5854

OTÁHAL, Milan 5846 impériu / Vilém Prečan. - In: Demokratická
Strategie disentu při přejímání moci / Milan revoluce : Stav a výhledy světa jaro 1989 / K
Otáhal. - In: Proměny politického systému v vyd. připr. Milena Janišová, Úvodní pozn.
Československu na přelomu let 1989/1990. - Vilém Prečan. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro
Vyd. jako mimoř. č. 25. roč. Listy. - Praha : J. soudobé dějiny ČSAV, 1990. - 123 s. - S. 26-33.
Pelikán, 1995. - 128 s. - S. 12-14. - Akce: - Akce: [Konference]. Washington.
[Seminář]. Praha. 10.12.1994- 11.12.1994. 01.05.1989-02.05.1989.

PALOUŠ, Martin 5847 PREČAN, Vilém 5855
Poznámky ke generačním sporům v Chartě 77 Independent Literature and Samizdat in Czecho-
v druhé polovině osmdesátých let / Martin slovakia in the 1970s and 1980s / Vilém Prečan.
Palouš. - In: Dvě desetiletí před listopadem 89 / - In: Literature and Politics in Central Europe /
Ed. Emanuel Mandler. - [1. vyd.]. - Praha : Eds. Leslie Miller, Klaus Petersen. - Columbia :
Maxdorf ; Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, Camden House, 1993. - S. 91-107.
1993. - 109 s. - 35-44. - (Historia nova ; Sv. 3)

PAUER, Jan 5848 Nezávislá literatura a samizdat v
Drei Wochen Kehraus in der Tschechoslowakei Československu 70. a 80. let / Vilém Prečan. -
: Die Revolution der Kinder entlässt ihre Praha : Ústav pro soudobé dějiny ČSAV, 1992. -
Grossväter / Jan Pauer. - In: Kommune. - Č. 1 18 s. - Vyd. ve spolupráci s ČSDS Scheinfeld k
(1990), s. 22-26. příl. V.Z.D.O.R. - Výstava nezávislé literatury v

PEŠEK, Antonín 5849
Die samtene Revolution in der PREČAN, Vilém 5857
Tschechoslowakei 1989 / Antonín Pešek. - Novoroční filipika 1995 : Disent a Charta 77 v
Hannover : Landesverband der pojetí Milana Otáhala / Vilém Prečan. - Praha :
Volkshochschulen Niedersachsens, 1990. - 34 s. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 39 s. -

letech / Petr Placák. - In: Securitas Imperii. 1 /

(1984-89) : Přednášky z filosofie a politologie /

Demokratická revoluce ve vnějším sovětském

PREČAN, Vilém 5856

samizdatu a exilu 1948-1989.

(Quodlibet)



( 340 ) IV.F 1970-1989

PREČAN, Vilém 5858 SLÁDEK, Zdeněk - 5867
Unabhängige Literatur und Samizdat in der OTÁHAL, Milan - SVOBODOVÁ, Jana
Tschechoslowakei der 70er und 80er Jahre / Cecoslovakia 1989 / Zdeněk Sládek, Milan
Vilém Prečan. - In: Der Zensur zum Trotz. - Otáhal, Jana Svobodová. - In: La nonviolenza
Weinheim : VCH, Acta Humaniora, 1991. - S. come strategia d i mutamento sociale. - Padova :
241-253. - (Ausstellungskatalog der Herzog Universita, 1992. - S. 89-105.
August Bibliothek ; 64)

PREČAN, Vilém 5859 Revolution oder Umsturz? / Zdeněk Sládek. - In:
Unabhängige Literatur und Samizdat in der Revolution und Rekonstruktion. - Berlin : Freie
Tschechoslowakei der 70er und 80er Jahre / Universität, 1991. - S. 40-42. - Akce:
Vilém Prečan. - Praha : Ústav pro soudobé [Konference]. Berlín. 1991.
dějiny ČSAV, 1992. - 21 s. - Text vyd. k příl.
V.Z.D.O.R. - Výstava nezávislé literatury v SLÁDEK, Zdeněk 5869
samizdatu a exilu 1948-1989, Praha 1992 ve Der tschechoslowakische Realsozialismus :
spolupráci s ČSDS Scheinfeld. Seine Destabilisierung und sein

PROKŠ, Petr 5860 Umbruch in Osteuropa. - Stuttgart : F. Steiner,
Konec jednoho experimentu : Krize a pád tota- 1993. - S. 109-120. - (HMRG : Beiheft ; 4)
litního režimu v Československu 1968-1989 /
Petr Prokš. - Jinočany : H & H, 1993. - 66 s. - SMOLKA, Jaroslav 5870
(Panorama dějin : Nové pohledy ; Sv. 9) Stínová česká hudba 1968-1989 / Jaroslav

RAK, Jiří 5861 (1991), s. 153-187. - Res. něm.
Historický rodokmen sametové revoluce / Jiří
Rak. - In: Přítomnost. - Roč. 1, č. 1 (1990), s. SRP, Karel 5871
18-19. Výjimečné stavy : Povolání jazzová sekce /

RAMPOUCHOVÁ, Michaela 5862
Les manuels tchèques et français de 1985 à 1993 STŘÍTECKÝ, Jaroslav 5872
: Représentations de la seconde guerre mondiale Geist und Wissenschaft im politischen
et de la Résistance / Michaela Rampouchová. - Widerstand in der Tschechoslowakei / Jaroslav
In: La Nouvelle Alternative. - Č. 32 (1993), s. Střítecký. - In: Geist und Wissenschaft im
25-28. politischen Aufbruch Mitteleuropas. - Wien :

REIMAN, Michal 5863
La „Rivoluzione di velluto“ e le forze politiche SUK, Jiří 5873
cecoslovacche / Michal Reiman. - In: Vznik Občanského fóra a proměny jeho
Europa/Europe. - (1992), s. 119-148. struktury : 19. listopad-10. prosinec 1989 / Jiří

RICHTER, Karel 5864 s. 17-41. - Res. angl.
Setkání dvou revolucí / Karel Richter. - In:
Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 1 (1990), s. SVĚT 5874
119-134. Svět a sametová revoluce / Vyd. Mezinárodní

SANKOT, Josef 5865 kancelář, [1990]. - 63 s.
Listopad 1989 - revoluce ano či ne? / Josef
Sankot. - In: Evropské hodnoty demokracie a SVITÁK, Ivan 5875
výchovy po zkušenostech s komunistickou Ztracené iluse : Výroční zpráva o sametové
totalitou. - Praha : Česká křesťanská akademie, revoluci / Ivan Sviták. - Praha : Pražská
1994. - 126 s. - S. 25-26. - Akce: [Konference]. imaginace, 1990. - 227 s. - (Pražská imaginace ;
Praha. 12.09.1994-14.09.1994. Sv. 136)

SEDMNÁCTÝ 5866 SVOBODOVÁ, Jana 5876
17. listopad 1989. - In: Kmen. - Roč. 3 (9), č. 2 Listopadová revoluce v české literatuře a tisku
(1990), s. 3. (prosinec 1989-prosinec 1991) / Jana

SLÁDEK, Zdeněk 5868

Zusammenbruch / Zdeněk Sládek. - In: Der

Smolka. - In: Hudební věda. - Roč. 28, č. 2

Karel Srp. - Praha : Pragma, 1994. - 276 s.

Böhlau, 1991. - S. 99-102.

Suk. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 1 (1995),

redakce ČTK. - Praha : Československá tisková



( 341 ) IV.F 1970-1989

Svobodová. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 1 UHL, Petr 5886
(1993/1994), s. 109-118. - Res. angl. Dissidenten im Ausgedinge? / Petr Uhl. - In:

ŠAMALÍK, František 5877 (1992), s. 8-11.
Farský totalitarismus / František Šamalík. - In:
Reportér. - Roč. 6, č. 5 (1991), Příl. s. V-VII. UHL, Petr 5887

ŠIMEČKA, Milan 5878 vězeňství / Sest. a uspoř. Jiří Gruntorád, Petr
Obnovení pořádku / Milan Šimečka ; Doslov k Uhl. - Praha : Orbis, 1990. - 198 s. - S. 11-19.
2. vyd. Vilém Prečan. - Brno : Atlantis, 1990. -
208 s. - Bibl. prací M. Šimečky. ULČ, Ota 5888

ŠIMEČKA, Milan 5879 v osmdesátých letech našeho století / Ota Ulč. -
Slut på orörligheten / Milan Šimečka ; In: Sociologický časopis. - Roč. 31, č. 4 (1995),
Översättning Milada Blakastad ...[aj.]. - s. 473-483.
Stockholm : Charta 77-stiftelsen, 1991. - 63 s.

ŠIMSA, Jan 5880 50haléř 1979 - „zmetek“ v oběhu? / J. Urban. -
Poučení z procesů 1972 / Jan Šimsa. - In: In: Numismatické listy. - Roč. 47, č. 2 (1992), s.
Křesťanská revue. - Roč. 59, č. 6 (1992), s. 59.
138-142.

ŠITNER, Jiří 5881 Bezmocnost mocných / Jan Urban. - In: Listy. -
O kontrole tisku a informací v 80. letech / Jiří Roč. 23, č. 5 (1993), s. 3-10.
Šitner. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 7 (1990), s.
6-7. URBAN, Jan 5891

ŠTERN, Jan 5882 miliation / Jan Urban. - In: Spring in Winter /
Dějiny viděné z Expresu / Jan Štern. - In: Listy. Ed. Gwyn Prins. - Manchester : Manchester
- Roč. 21, č. 1 (1991), s. 7-10. University Press, 1990. - S. 99-136.

ŠTINDL, Karel 5883 URBANEC, Jiří 5892
Komunální historie. 2 / Karel Štindl ...[aj.] ; Statečný disident Jaromír Šavrda / Jiří Urbanec.
Připr. a sest. Jan Nedvěd ; Použita část textu - In: Ostrava. - Roč. 17, (1995), s. 395-403.
Emanuela Mandlera. - In: Hledání naděje
1978-1987 / Výběr textů provedli Bohumil VÁCHOVÁ, Jana - 5893
Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. - Brno : Maxdorf KOUDELKA, František
;  Nadace Demokratické iniciativy, 1993. - 259 Trestní postih pro trestné činy proti republice
s. - S. 213-233. - (Historia nova ; Sv. 1) - Vyd. v v letech 1969-1989 v Československu :
tzv. OK sbornících, seš. 3. Statistický přehled / Zprac. Jana Váchová,

TŮMA, Oldřich 5884 dějiny AV ČR, 1994. - 39 s. - (Dokumenty o
Vzpomínky na listopad / Oldřich Tůma. - In: perzekuci a odporu ; Sv. 10)
Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s.
374- 380. - Res. angl. - Polem.: Memoáry viz VANČURA, Jiří 5894
seznam in: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 11.55 / Jiří Vančura. - In: Listy. - Roč. 22, č. 2
(1993/1994), s. 380. (1992), s. 10-12.

TŮMA, Oldřich 5885 VANČURA, Jiří 5895
Zítra zase tady! : Protirežimní demonstrace v O Chartě 77 - nekrolog? / Jiří Vančura. - In:
předlistopadové Praze jako politický a sociální Listy. - Roč. 22, č. 6 (1992), s. 40-42.
fenomén / Oldřich Tůma. - Praha : Maxdorf,
1994. - 84 s. - (Historia nova ; Sv. 7) - Vyd. VANĚK, Miroslav 5896
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. Listopadové události roku 1989 v Plzni /

Ost- West-Gegeninformationen. - Roč. 4, č. 4

Úvod / Petr Uhl. - In: O československém

Profil a motivace československých emigrantů

URBAN, J. 5889

URBAN, Jan 5890

Czechoslovakia : the power and politics of hu-

František Koudelka. - Praha : Ústav pro soudobé

Miroslav Vaněk. - In: Dvě desetiletí před
listopadem 89 / Ed. Emanuel Mandler. - [1.



( 342 ) IV.F 1970-1989

vyd.]. - Praha : Maxdorf ; Ústav pro soudobé předlistopadovém Československu / Alena
dějiny AV ČR, 1993. - 109 s. - S. 93-109. - Vodáková, Hana Maříková. - Praha :
(Historia nova ; Sv. 3) Sociologický ústav AV ČR, 1995. - 86 s. -

VANĚK, Miroslav 5897
O některých problémech ekologického hnutí WHEATON, Bernard - 5905
v českých zemích před rokem 1989 / Miroslav KAVAN, Zdeněk
Vaněk. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 1 The velvet revolution : Czechoslovakia,
(1995), s. 42-57. - Res. angl. 1988-1991 / Bernard Wheaton, Zdeněk Kavan. -

VANĚK, Miroslav 5898
Skupina ineditních sborníků / Miroslav Vaněk. - Pavel WONKA 5906
In: Hledání naděje 1978-1987 / Výběr textů Pavel Wonka vězeň svědomí :
provedli Bohumil Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. 23.1.1953-26.4.1988 / Sest. Jaroslava Seiková. -
- Praha : Maxdorf ; Nadace Demokratické Pardubice : KC OF, 1990. - 29 s. : fotogr.
iniciativy, 1993. - 259 s. - S. 7-9. - (Historia
nova ; Sv. 1) ZÁBRANSKÁ, Eva 5907

VANĚK, Miroslav 5899 Zábranská. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 2 (1990),
Veřejné mínění o socialismu před 17. Příl. s. I-IX.
listopadem 1989 : Analýza výsledků výzkumu
veřejného mínění prováděných ÚVVM od roku ŽÁK, Václav 5908
1972 do roku 1989 / Miroslav Vaněk. - Praha : Sametová revoluce, nebo sametový podvod? /
Maxdorf, 1994. - 59 s. - (Historia nova ; Sv. 5) - Václav Žák. - In: Listy. - Roč. 25, č. 2 (1995), s.
Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. 29-36.

VENCÁLEK, Jaroslav 5900 Viz též 535, 736, 762, 816, 908, 912, 914, 915,
Dynamika obyvatel v obcích vsetínského okresu 916, 917, 918, 919, 920, 948, 1010, 1247, 1345,
v letech 1971-1989 / Jaroslav Vencálek. - In: 1347, 1365, 1366, 1507, 1508, 1511, 1596, 1633,
Sborník referátů 8. severomoravského 1724, 1726, 1832, 1879, 1880, 1911, 1921, 1930,
demografického kolokvia. - (1991), s. 76-88. 1931, 1939, 1945, 1951, 1964, 1995, 2040, 2051,

VENCÁLEK, Jaroslav 5901 2186, 2192, 2199, 2204, 2207, 2210, 2212, 2242,
Vybrané aspekty dynamiky obyvatelstva v 2245, 2246, 2267, 2269, 2273, 2290, 2298, 2305,
obcích ostravské průmyslové oblasti v letech 2312, 2313, 2327, 2333, 2336, 2339, 2341, 2352,
1971-1985 / Jaroslav Vencálek. - In: Sborník 2381, 2382, 2387, 2390, 2391, 2392, 2403, 2409,
prací pedag. fak. v Ostravě. - Roč. 120, č. 25 2434, 2448, 2472, 2519, 2522, 2523, 2528, 2529,
(1990), s. 35-50. - Res. rus., angl. 2531, 2535, 2554, 2555, 2560, 2569, 2570, 2575,

VLADISLAV, Jan - 5902 2651, 2659, 2666, 2670, 2674, 2683, 2704, 2705,
PREČAN, Vilém 2706, 2711, 2714, 2741, 2750, 2758, 2759, 2760,
Horký leden 1989 v Československu / Jan 2764, 2766, 2769, 2774, 2775, 2788, 2789, 2793,
Vladislav, Vilém Prečan. - Praha : Novinář, 2798, 2799, 2801, 2824, 2825, 2852, 2853, 2866,
1990. - 164 s. : fotogr. - Mimoř. publ. k 2868, 2871, 2890, 2895, 2897, 2898, 2910, 2915,
obnovení čas. Reportér. 2927, 2928, 2940, 2941, 2947, 2948, 2953, 2983,

VLADISLAV, Jan 5903 5674, 5689, 5697, 5732, 5733, 5757, 6076, 6602,
O edici Kvart po letech / Jan Vladislav. - Praha : 6644, 6663, 6727, 6729, 6733, 6734, 6735, 6753,
Ústav pro soudobé dějiny ČSAV, 1992. - 9 s. - 6770, 6805, 6882, 6889, 6903, 7391, 7439, 7497,
Text vyd. u příl. V.Z.D.O.R. - Výstava nezávislé 7498, 7499, 7500, 7595, 7636, 7710, 7754, 7771,
literatury v samizdatu a exilu 1948-1989, Praha 7773, 7775, 7776, 7784, 7799, 7802, 7807, 7808,
1992 ve spolupráci s ČSDS Scheinfeld. 7809, 7820, 7825, 7874, 7905, 7916, 7919, 7923,

VODÁKOVÁ, Alena - 5904
MAŘÍKOVÁ, Hana
Problém normativity a policejní represe v

(Working Papers ; 7/95)

Oxford : Westview Press, 1992. - xvi, 255 s.

Týden Jana Palacha : 15.-21.ledna 1989 / Eva

2100, 2153, 2165, 2168, 2171, 2172, 2184, 2185,

2586, 2595, 2608, 2617, 2618, 2624, 2627, 2639,

2991, 5385, 5556, 5573, 5591, 5598, 5617, 5651,

7929, 7946, 7961, 7965, 7967, 7971



( 343 ) IV.G 1990-1995

IV.G 1990)1995

Neobsazeno 5909

ABSCHIED 5910
Abschied von der Tschechoslowakei : Ursachen
und Folgen der tschechisch-slowakisch
Trennung / Beiträge v. Martin Bútora ...[aj.] ;
Hrsg. v. Rüdiger Kipke, Karel Vodička. - Köln :
Wissenschaft und Politik, 1993. - 221 s. - Část.
přel. z čes. a slov.

ADLEROVÁ, Alena 5911
Návrat do Čech : Sklářský ateliér Lobmeyr /
Alena Adlerová. - In: Umění a řemesla. - Roč.
36, č. 1 (1994), s. 17-23. - Res. angl., něm.

BALCÁREK, Pavel 5912
Boj o decentralizaci ústřední moci v našem státě
očima poslance ČNR a historika Moravy / Pavel
Balcárek. - In: Mikulovské sympozium. - Roč.
23, (1993 vyd. 1994), s. 441-449. - Res. něm.

BANKOVKY 5913
Bankovky a mince České národní banky
1993-1994 / Alena Hrdá, Alena Kolínová, Pavel
Kysilka, Jaroslav Moravec, Leopold Surga,
František Vokatý, Josef Tošovský. - Pacov :
Nuga, 1994. - 110 s.

BARTOŠEK, Karel 5914
La fin de la Tchécoslovaquie / Karel Bartošek. -
In: La Nouvelle Alternative. - Č. 28 (1992), s.
51-52.

BERÁNEK, Milan 5915
Česká republika v mezinárodních odborných or-
ganizacích systému OSN / Milan Beránek. - In:
Česká republika a Organizace spojených národů
/ Ed. Karel Krátký. - Praha : Ústav mezinárod-
ních vztahů, 1995. - 62 s., obr. příl. - S. 33-41.

BOCK, Ivo - 5916
PAUER, Jan - MIHÁLIKOVÁ, Silvia
Tschechische Republik zwischen
Traditionsbruch und Kontinuität / Ivo Bock, Jan
Pauer, Silvia Miháliková. - Bremen : Ed.
Temmen, 1995. - 140 s. - (Forschungsstelle
Osteuropa)

BOMBÍK, Svetoslav 5917
Nemecko : štruktúra záujmov a ČSFR /
Svetoslav Bombík. - In: Máme národní zájmy? /
Ed. Jiří Valenta, Karel Krátký. - 1. vyd. - Praha :
Ústav mezinárodních vztahů, 1992. - 258 s. - S.
83-86.

BORÁK, Mečislav 5918
Poláci v České republice po roce 1989 a sporná
místa česko-polských vztahů / Mečislav Borák.
- In: Slezský sborník. - Roč. 93, č. 1/2 (1995), s.
67-70.

BROKL, Lubomír - 5919
MANSFELDOVÁ, Zdenka
Bilanz der tschechischen Innenpolitik im Jahre
1993 / Lubomír Brokl, Zdenka Mansfeldová. -
Köln : Bundesinstitut für ostwissenschaftliche
und internationale Studien, 1995. - 39 s. -
(Berichte des BIOSt ; 8/1995)

BROKL, Lubomír - 5920
MANSFELDOVÁ, Zdenka
Česká republika v roce 1993 : Studie / Lubomír
Brokl, Zdenka Mansfeldová. - In: Česká
republika v roce. - Roč. 1993, (1994), s. 9-15.

BROKL, Lubomír - 5921
MANSFELDOVÁ, Zdenka
Die letzten Wahlen der ČSFR 1992 und die
Lage danach / Lubomír Brokl, Zdenka
Mansfeldová. - Köln : Bundesinstitut für
ostwissenschaftliche und internationale Studien,
1993. - 42 s. - (Berichte des BIOst ; 2/1993)

BROKL, Lubomír 5922
Mezi listopadem 1989 a demokracií - antinomie
naší politiky / Lubomír Brokl. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 28, č. 2 (1992), s. 150-164.

BROKL, Lubomír 5923
Přechod československé společnosti od
totalitarismu k politické demokracii / Lubomír
Brokl. - In: Sociológia. - Roč. 23, č. 5/6 (1991),
s. 403-410.

BROKL, Lubomír - 5924
MANSFELDOVÁ, Zdenka
Trennung ohne Bürgerbeteiligung / Lubomír
Brokl, Zdenka Mansfeldová. - In:
Ost-West-Gegeninformationen. - Roč. 4, č. 4
(1992), s. 11-15.

BROKL, Lubomír - 5925
MANSFELDOVÁ, Zdenka
Von der „unpolitischen“ zur „professionellen“
Politik : Aspekte der politischen Kultur in der
ČSFR in der Periode des Systemwechsels /
Lubomír Brokl, Zdenka Mansfeldová. - In:
Regimewechsel / Hrsg. v. Peter Gerlich, Fritz
Plasser, Peter A. Ulram. - Wien : Böhlau, 1992.
- 483 s. - S. 163-202.



( 344 ) IV.G 1990-1995

BŘACH, Radko 5926 ČADA, Václav - 5934
Die Aussenpolitik der Tschechoslowakei zur KROH, Michael - RANSDORF, Miloslav
Zeit der „Regierung der nationalen Verständi- K vytvoření moderní levicové strany : Sborník
gung“. 1, Voraussetzungen. 2, Die Entwicklung prací / Václav Čada, Michael Kroh, Miloslav
der Aussenbeziehungen zu UdSSR, Warschauer Ransdorf. - B.m. : [ÚV KSČM], [1991]. - 73 s.
Pakt und RGW. 3, Die Tschechoslowakei und
Deutschland / Radko Břach. - Köln : Bundes- ČAPKA, František 5935
institut für ostwissenschaftliche und internatio- Zánik Československa v historických
nale Studien, 1991. - 28 s. ; 32 s. ; 31 s. - (Be- souvislostech / František Čapka. - Brno :
richte des BIOst ; 17/1991 ; 24/1991 ; 36/1991) CDVU, 1993. - 33 s.

BŘACH, Radko 5927 ČERMÁKOVÁ, Marie - 5936
Die Aussenpolitik der Tschechoslowakei zur NAVAROVÁ, Hana
Zeit der Regierung der nationalen Ženy a transformační procesy československé
Verständigung / Radko Břach. - Baden-Baden : společnosti : Zpráva z výzkumu / Marie
Nomos, 1992. - 177 s. - (Schriftenreihe des Čermáková, Hana Navarová. - In: Sociologický
BIOst ; Bd. 22) časopis. - Roč. 27, č. 2 (1991), s. 205-215.

BUDIL, Ivo T. 5928 ČESKÁ 5937
Vize a realita ve střední Evropě : K zániku Česká republika v roce 1994 : Studie / Lubomír
československé federace / Ivo T. Budil. - In: Brokl, Zdenka Mansfeldová, Aleš Kroupa,
Proglas. - Roč. 4, č. 2 (1993), s. 8-10. Helena Voborská. - In: Česká republika v roce. -

BURJANEK, Aleš - 5929
NEKUDA, Jaroslav ČESKÉ 5938
Obsahová analýza dopisů Fedoru Gálovi na České a Slovenské parlamentní strany : v pořadí
pozadí roztržky ve Veřejnosti proti násilí / Aleš podle procent získaných hlasů ve volbách 1992.
Burjanek, Jaroslav Nekuda. - In: Sociologický - In: Důsledky rozdělení Československa. -
časopis. - Roč. 29, č. 1 (1993), s. 131-142. Praha : Ústav sociálně politických věd, 1992. -

BÚTORA, Martin - 5930 [Seminář]. Praha. 08.10.1992.
BÚTOROVÁ, Zora
Neznesiteľná ľahkosť rozchodu / Martin Bútora, ČESKÉ 5939
Zora Bútorová. - In: Rozloučení s České národní zájmy / Jiří Valenta, Miloslav
Československem / Vyd. Rüdiger Kipke, Karel Had ...[aj.]. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 28,
Vodička. - Praha : Český spisovatel, 1993. - 237 č. 1 (1993), s. 53-61.
s. - S. 119-150.

BÚTORA, Martin 5931 České národní zájmy : Příspěvek k diskusi /
Slovo úvodom : Od spolužitia k rozpadu / Sest. Miloslav Had, Jiří Valenta ...[aj.] ; Předml.
Martin Bútora. - In: Sociologický časopis. - Roč. J. Valenta. - Praha : Ústav mezinárodních
29, č. 1 (1993), s. 4-8. vztahů, 1993. - 72 s. : tab.

BÚTOROVÁ, Zora 5932 DIENSTBIER, Jiří 5941
Premyslené „áno“ zániku ČSFR? : Image strán Aussenpolitische Konsequenzen der Auflösung
a rozpad Česko-Slovenska očami občanov der ČSFR / Jiří Dienstbier. - In: Abschied von
Slovenska / Zora Bútorová. - In: Sociologický der Tschechoslowakei / Hrsg. Rüdiger Kipke. -
časopis. - Roč. 29, č. 1 (1993), s. 88-103. Köln : Wissenschaft und Politik, 1993. - 221 s. -

BÝVALÝ 5933
Bývalý SSSR a naše státní zájmy / Milan DIENSTBIER, Jiří 5942
Švankmajer, Bohdan Zilynskyj, Lubomír Švec, Mezinárodní aspekty rozpadu Československa /
Emil Voráček. - In: Máme národní zájmy? / Ed. Jiří Dienstbier. - In: Rozloučení s
Jiří Valenta, Karel Krátký. - 1. vyd. - Praha : Československem / Vyd. Rüdiger Kipke, Karel
Ústav mezinárodních vztahů, 1992. - 258 s. - S. Vodička. - Praha : Český spisovatel, 1993. - 237
87-96. s. - S. 193-197.

Roč. 1994, (1995), s. 9-16.

44 s. - S. 39-40. - Akce: Mezinárodní fórum

ČESKÉ 5940

S. 180-185.



( 345 ) IV.G 1990-1995

DIENSTBIER, Jiří 5943 FROLEC, Václav 5953
Mezinárodní aspekty rozpadu Československa / Historické vědomí obyvatel Moravy a Slezska
Jiří Dienstbier. - In: Důsledky rozdělení Česko- ve světle etnograficko-sociologického výzkumu
slovenska. - Praha : Ústav sociálně politických v první čtvrtině roku 1990 a v historické
věd, 1992. - 44 s. - S. 28-33. - Akce: retrospektivě / Václav Frolec. - In: Vlastivědný
Mezinárodní fórum [Seminář]. Praha. věstník moravský. - Roč. 42, č. 3 (1990), s.
08.10.1992. 358-385, diagr., grafy.

DOKULIL, Miloš 5944 FROLÍK, Jan 5954
Mohla federace přežít 1992? / Miloš Dokulil. - Falešná optika aneb Hájek z Libočan naší doby /
In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. Jan Frolík. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 15,
č., Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. č. 5 (1993).
století. - Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346
s. - S. 337-342. - Res. něm. - Akce: FÜLE, Štefan 5955
[Mezinárodní konference]. Brno. 04.02.1993. Česká republika a perspektivy OSN / Štefan

DRÁPALA, Milan 5945 spojených národů / Ed. Karel Krátký. - Praha :
Přízraky české politiky / Milan Drápala. - In: Ústav mezinárodních vztahů, 1995. - 62 s., obr.
Prostor. - Roč. 5, č. 18 (1991), s. 5-8. příl. - S. 43-49.

EICHLER, Jan 5946 GAJDOŠ, Marián 5956
Česká republika a mezinárodní vztahy v 90. Súčasné spory reprezentácií rusínskeho
letech / Jan Eichler. - In: Mezinárodní vztahy. - obyvateľstva na Slovensku a ich príčiny /
Roč. 28, č. 3 (1993), s. 17-25. Marián Gajdoš. - In: Slezský sborník. - Roč. 93,

THE END 5947
The End of Czechoslovakia / Ed. Jiří Musil. - GÁL, Fedor 5957
Budapest : Central European University Press, Dnešní krize česko-slovenských vztahů / Fedor
1995. - x, 283 s. Gál. - Praha : Sociologické nakl., 1992. - 112 s. :

FELCMAN, Ondřej 5948
Československo, jaké jsi bylo? / Ondřej GÁL, Fedor 5958
Felcman. - In: Listy katedry historie a HOST [Hnutí občanské solidarity a tolerance] /
Historického klubu pobočky Hradec Králové. - Fedor Gál. - In: Násilí / Vybral a uspoř. Fedor
Roč. 9, (1995), s. 29-42. Gál. - 1. vyd. - Praha : Egem, 1994. - 143 s. - S.

FELCMAN, Ondřej 5949
Hranice České republiky / Ondřej Felcman. - In: GÁL, Fedor 5959
Výběr statí. - (prosinec 1995), s. 17-32. Rozpad Československa v politickej perspektíve

FELCMAN, Ondřej 5950 Československem / Vyd. Rüdiger Kipke, Karel
Zahraničně politická orientace České republiky / Vodička. - Praha : Český spisovatel, 1993. - 237
Ondřej Felcman. - In: Dialog. - (1993), s. 8-12. s. - S. 151-162.

FIŠERA, Ivan 5951 GÁL, Fedor 5960
Zánik a šance porozumění / Ivan Fišera. - In: Vnútropolitické dôsledky rozpadu ČSFR / Fedor
Podiel posttotalitných elít na vývoji Gál. - In: Důsledky rozdělení Československa. -
Česko-Slovenska (november 1989-jún 1992) / Praha : Ústav sociálně politických věd, 1992. -
Zost. Michal Horský. - Trnava : Trnavská univ., 44 s. - S. 16-20. - Akce: Mezinárodní fórum
1993. - 95 s. - S. 48-50. - (Politologický rad ; 1) [Seminář]. Praha. 08.10.1992.
- Akce: [Konference]. Trnava.
11.11.1993-13.11.1993. GARGULÁK, Rostislav 5961

FORMÁNEK, Miloslav 5952 Gargulák. - Brno : Mezinárodní politologický
Kam se řítíš Československo? / Miloslav ústav, 1993. - 28 s.
Formánek. - Praha : Sakko, 1991. - 119 s.

Füle. - In: Česká republika a Organizace

č. 1/2 (1995), s. 109-113.

tab., grafy. - (Studie ; 4)

94-99. - (Hic et Nunc)

/ Fedor Gál. - In: Rozloučení s

Tříletí presidenta Václava Havla / Rostislav



( 346 ) IV.G 1990-1995

GERŠLOVÁ, Jana - 5962 HANÁK, Jiří 5970
STEINER, Jan Die Tschechische Republik - sechs Jahre danach
Důl František dostal původní název / Jana / Jiří Hanák ; Übersetzung aus dem Tschech. v.
Geršlová, Jan Steiner. - In: Těšínsko. - Č. 3 Bedřich Utitz. - In: Die Neue
(1990), s. 29-31. Gesellschaft/Frankfurter Hefte. - Roč. 42, č. 10

GÖTZOVÁ, Jitka - 5963
DOSTÁL, Pavel HANDL, Vladimír 5971
Klíčovou dírkou aneb den s českými politiky / Tschechische Europapolitik : Profilsuche und
Jitka Götzová, Pavel Dostál. - Praha : Forma, Kursbestimmung / Vladimír Handl. - In:
1995. - 165 s. : fotogr. Integration. - Roč. 16, č. 3 (1993), s. 125-137.

GREGOR, Miroslav - 5964 HARMADYOVÁ, Valentína 5972
CAHA, Libor Česká a slovenská tlač v období volebnej
Volby a okresy : Rozdíly v postojích k kampane / Valentína Harmadyová. - In:
politickým stranám mezi okresy a jejich Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 2 (1992), s.
souvislosti s některými sociálními 264-274.
charakteristikami / Miroslav Gregor, Libor
Caha. - In: Sociologický časopis. - Roč. 29, č. 4 HERVERT, Karel 5973
(1993), s. 493-515. Vojenská politika ČR v rámci středoevropského

GROSPIČ, Jiří 5965 v měnící se Evropě. [1]. - 1. vyd. - Praha :
Federalismus - federace - konfederace / Jiří Středisko mezinárodních studií J. Masaryka,
Grospič. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 27, č. 1993. - 178 s. - S. 161-168.
3 (1992), s. 70-80.

HAD, Miloslav 5966 Politické strany po volbách '92 / Jan Herzmann.
Svět po studené válce / Miloslav Had. - In: - In: Přítomnost. - Roč. 3, č. 6 (1992), s. 8-9.
Česká republika v měnící se Evropě. [1]. - 1.
vyd. - Praha : Středisko mezinárodních studií J. HERZMANN, Jan 5975
Masaryka, 1993. - 178 s. - S. 29-37. Volby v kontextu vývoje veřejného mínění

HAHNOVÁ, Eva 5967 časopis. - Roč. 28, č. 2 (1992), s. 165-183.
Die tschechische demokratische Tradition und
die Entwicklung einer postkommunistischen HEŘMANOVÁ, Eva - 5976
politischen Kultur in der Tschecho-Slowakei / ILLNER, Michal - VAJDOVÁ, Zdena
Eva Hahn. - In: Bericht über die 39. Politické jaro 1990 na venkově a v malém městě
Versammlung deutscher Historiker in Hannover / Eva Heřmanová, Michal Illner, Zdena
23.-26. September 1992 / Hrsg. Dieter Berg. - Vajdová. - In: Sociologický časopis. - Roč. 28,
Stuttgart, 1994. - S. 283-285. - Akce: 39. č. 3 (1992), s. 369-385.
Versammlung deutscher Historiker. Hannover.
23.09.1992-26.09.1992. HOŘKÉ 5977

HAHNOVÁ, Eva 5968 ekonomického a kulturního vývoje 1991 /
Tschechoslowakei : Zwei Völker auf der Suche Zdeněk Hába, Zdeněk Kolář ...[aj.]. - Praha :
nach dem gemeinsamen Staat / Eva Futura, 1992. - 64 s. : tab. - (Haló noviny)
Schmidt-Hartmann. - In: Nationalismus in
Osteuropa / Hrsg.v. Margareta Mommsen. - HOVORKA, Rostislav 5978
München, 1992. - S. 77-95. Kronika dělení : Československo 1990-1992 /

HAMAJDA, Petr 5969 středisko, 1995. - 93 s.
Ustavení a činnost ministerstva zahraničí ČSR /
Petr Hamajda. - In: Mezinárodní politika. - Roč. HRUBÝ, Karel 5979
17, č. 3 (1993), s. 24-26, 3 obr. Zbytečná historie? / Karel Hrubý. - In: Listy. -

(1995), s. 898-906.

regionu / Karel Hervert. - In: Česká republika

HERZMANN, Jan 5974

1989- 1991 / Jan Herzmann. - In: Sociologický

Hořké plody sametové revoluce : Analýza

Rostislav Hovorka. - Hodonín : Pedagogické

Roč. 23, č. 1 (1993), s. 33-36.



( 347 ) IV.G 1990-1995

HUDEČEK, Jaroslav 5980 JIČÍNSKÝ, Zdeněk 5989
Pokus o identifikaci stran na „levo-pravém“ Ke ztroskotání československého federalismu /
kontinuu : Politické spektrum v České republice Zdeněk Jičínský. - In: Rozloučení s
v roce 1991 / Jaroslav Hudeček. - In: Československem / Vyd. Rüdiger Kipke, Karel
Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 2 (1992), s. Vodička. - Praha : Český spisovatel, 1993. - 237
275-283. s. - S. 67-82.

HULÍK, Milan 5981 KABELE, Jiří 5990
Komentář k „STASI zákonu“ / Milan Hulík. - Československo na cestě od kapitalismu ke ka-
In: Securitas Imperii. 1 / Sest. Pavel Žáček. - 1. pitalismu / Jiří Kabele. - In: Sociologický
vyd. - Praha : Nakl. ministerstva vnitra ČR, časopis. - Roč. 28, č. 1 (1992), s. 4-21.
1994. - 148 s. - S. 88-115.

ILLNER, Michal 5982 O privatizaci aneb Jak dokončit státní loupež /
The International Context of Czech Jiří Kabele. - In: Tvar. - Roč. 1, č. 27 (1990), s.
Transformation / Michal Illner. - In: Czech 6.
Sociological Review. - Roč. 1, č. 1 (1994), s.
21-34. KALNÝ, Mojmír 5992

ILLNER, Michal 5983 Občanský institut, 1993. - 43 s. - (Studie OI ; Č.
Územní aspekty politické a ekonomické 5)
transformace v České republice / Michal Illner.
- In: Území v procesu změn / Ed. Lepesant KALVODA, Josef 5993
Gilles. - Praha : CeFReS, 1995. - 238 s. - S. The Breakup of Czechoslovakia / Josef Kalvoda.
13-28. - (Cahiers du CeFReS ; 9) - Akce: - In: The Ukrainian Quarterly. - Roč. 49, č. 1
[Kolokvium]. Praha. 09.03.1995- 10.03.1995. (1993), s. 44-67.

JAK 5984 KALVODA, Josef 5994
Jak a koho volit? / Red. Petr Nesvadba. - Praha : Czechoslovakia's Return to Europe / Josef
Spektrum, 1990. - 78 s. Kalvoda. - In: The Ukrainian Quarterly. - Roč.

JANÁČEK, Kamil 5985
K vybraným sociálním efektům transformace KALVODA, Josef 5995
československé ekonomiky / Kamil Janáček. - Konec Československého státu / Josef Kalvoda.
In: Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 3 (1992), - In: Nedělní hlasatel. - (listopad 1992).
s. 386-393.

JIČÍNSKÝ, Zdeněk 5986 Po volbách / Josef Kalvoda. - In: Naše Hlasy. -
Československý parlament v letech 1990-1992 / (June 1990). - Též in: Svědomí, č. 2 (1990).
Zdeněk Jičínský. - In: Politologická revue. -
Roč. 2, (1995), s. 3-12. - Res. angl. KALVODA, Josef 5997

JIČÍNSKÝ, Zdeněk 5987 In: Nedělní hlasatel. - (květen 1993).
Československý parlament v polistopadovém
období / Zdeněk Jičínský. - Praha : Nadas, 1993. KARPAŠOVÁ, Mária 5998
- 175 s. Slováci na Liberecku po rozpadu

JIČÍNSKÝ, Zdeněk - 5988 Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,
MIKULE, Vladimír Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století /
Das Ende der Tschechoslowakei 1992 in ver- Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -
fassungsrechtlicher Sicht. 1-2 / Zdeněk Jičínský, Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
Vladimír Mikule. - Köln : Bundesinstitut für 321-322. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní kon-
ostwissenschaftliche und internationale Studien, ference]. Brno. 03.02.1994.
1994. - 31 s. ; 41 s. - (Berichte des BIOSt ;
44/1994 ; 45/1994) KARPÍŠEK, Zdeněk - REIMAN, Michal 5999

KABELE, Jiří 5991

Církve a majetek. 2 / Mojmír Kalný. - Praha :

47, č. 4 (1991).

KALVODA, Josef 5996

Případ dr. Chalupy pokračuje / Josef Kalvoda. -

Československa / Mária Karpašová. - In:

Die CSFR (1989-1991) und die Entstehung der



( 348 ) IV.G 1990-1995

Nachfolgestaaten Tschechien und Slowakei / : Die politischen Rahmenbedingungen nach der
Zdeněk Karpíšek, Michal Reiman. - In: Gesamt- sanften Revolution / Jiří Kosta. - In: Osteuropa.
europa / Hrsg. Cord Jakobeit, Alparslan Yenal. - - Roč. 42, č. 11 (1992), s. 984-996.
Opladen, 1993. - S. 211-229.

KLÍPA, Bohumír - STRAZZARI, Francesco6000 Strategien für einen ökonomischen und ökologi-
Republica Ceca: il fascino del mercato, schen Umbau in der Tschechoslowakei / Jiří
Republica Slovacca: voglia di passato / Bohumír Kosta. - In: Modernisierung nach dem
Klípa, Francesco Strazzari. - In: Il Regno. - Č. Sozialismus / Hrsg. v. Sylke Nissen. - Marburg,
12 (1994), s. 334-337. 1992. - S. 101-111.

KOHÁK, Erazim 6001 KOSTA, Jiří 6011
Počkejme sedm let / Erazim Kohák. - In: Listy. - Systemwandel in der Tschechoslowakei :
Roč. 23, č. 3 (1993), s. 31-33. Ökonomische und politische Aspekte / Jiří

KOHÁK, Erazim 6002 802-818.
Proč se rozcházíme? / Erazim Kohák. - In: Listy.
- Roč. 22, č. 6 (1992), s. 21-25. KOSTA, Jiří 6012

KOHÁK, Erazim 6003 der Tschechoslovakei und den beiden
Tattered Velvet : A Country Falls Apart / Nachfolgestaaten / Jiří Kosta. - In: Die
Erazim Kohák. - In: Dissent. - Roč. 39, č. 4 Rekonstruktion Ostmitteleuropas / Hrsg.
(1992), s. 441-445. Hermann Pillath. - Stuttgart, 1994. - S. 153-180.

KOLÁŘ, Petr - 6004 KOSTA, Jiří 6013
PICK, Otto - POLREICH, Miroslav Die Transformation des Wirtschaftssystems in
Zánik ČSFR : středoevropský bezpečnostní der Tschechoslowakei und den beiden
prostor 1992/1993 / Petr Kolář, Otto Pick, Nachfolgestaaten / Jiří Kosta. - In:
Miroslav Polreich. - In: Mezinárodní vztahy. - Marktwirtschaft als Aufgabe / Hrsg. August
Roč. 28, č. 1 (1993), s. 5-15. Pradetto. - Opladen, 1994. - S. 157-187.

KOŘÍNKOVÁ, Květoslava 6005 KOSTA, Jiří 6014
Ekonomická situace při dělení ČSFR / Transformation of External Economic Relations
Květoslava Kořínková. - In: Idea of the ČSFR with Special Emphasis on the
Československa a střední Evropa. - 1. vyd. - ČSFR-FRG / Jiří Kosta. - In: Czecho-Slovakia
Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 234-236. - Towards EC (Economic Issues) /
Akce: Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v Friedrich-Ebert-Stiftung. - Bratislava : Ústav
nadějích a krizích soudobého světa [Kon- pro teorii ekonomiky SAV, 1992. - S. 52-60.
ference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993.

KOSÍK, Karel 6006 Die tschechoslowakische Aussenwirtschaft
Třetí Mnichov? / Karel Kosík. - In: Listy. - Roč. unter alten und neuen ordnungspolitischen
22, č. 6 (1992), s. 32-39. Bedingungen / Jiří Kosta. - Köln :

KOSTA, Jiří 6007 internationale Studien, 1992. - 43 s. - (Berichte
Rozdělení federace a zahraniční kapitál : Názor des BIOSt ; 18/1992)
/ Jiří Kosta. - In: Ekonom. - Roč. 18, č. 43
(1992), s. 25. KOSTELECKÝ, Tomáš 6016

KOSTA, Jiří 6008 Voting Patterns / Tomáš Kostelecký. - In: Czech
Sanfter Weg zum Markt / Jiří Kosta. - In: Der Sociological Review. - Roč. 2, č. 2 (1994), s.
Weg aus der Knechtschaft / Hrsg. v. Herbert 209-228.
Matis, Dieter Stiefel. - Wien, 1992. - S. 153-160.

KOSTA, Jiří 6009 Regionální diferenciace sociálních problémů v
Staat und Wirtschaft der ČSFR vor der Spaltung České republice / Tomáš Kostelecký. - Praha :

KOSTA, Jiří 6010

Kosta. - In: Osteuropa. - Roč. 40, č. 9 (1990), s.

Die Transformation des Wirtschaftssystems in

KOSTA, Jiří 6015

Bundesinstitut für ostwissenschaftliche und

Economic, Social and Historical Determinats of

KOSTELECKÝ, Tomáš 6017



( 349 ) IV.G 1990-1995

Sociologický ústav AV ČR, 1994. - 107 s. KŘÍŽKOVSKÝ, Ladislav 6026

KOTLAS, Petr - 6018 ČSFR / Ladislav Křížkovský. - Praha : Čechos,
KAPR, Jaroslav 1992. - 47 s.
Výsledky parlamentních voleb ČSFR, červen
1992 / Petr Kotlas, Jaroslav Kapr. - In: Důsledky KUČERA, Petr 6027
rozdělení Československa. - Praha : Ústav Několik paradigmat vývinu / Petr Kučera. - In:
sociálně politických věd, 1992. - 44 s. - S. Podiel posttotalitných elít na vývoji
41-43. - Akce: Mezinárodní fórum [Seminář]. Česko-Slovenska (november 1989-jún 1992) /
Praha. 08.10.1992. Zost. Michal Horský. - Trnava : Trnavská univ.,

KOVÁČ, Ladislav 6019 - Akce: [Konference]. Trnava.
Prvý vysokoškolský rok po rozpade : Od 11.11.1993-13.11.1993.
Komenského ku Kafkovi / Ladislav Kováč. - In:
Idea Československa a střední Evropa. - 1. vyd. KUKLÍK, Pavel 6028
- Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 294-299. - Volby do zastupitelstev v obcích 18.-19.
Akce: Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v listopadu 1994 / Pavel Kuklík. - In: Statistika. -
nadějích a krizích soudobého světa Č. 2 (1995), příl. 8 s., tab. - Res. angl.
[Konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993.

KOVANDA, Karel 6020 Německý faktor a současná československá
Dva roky v Radě bezpečnosti OSN (1994-1995) krize / Václav Kural. - In: Mezinárodní vztahy. -
/ Karel Kovanda. - In: Česká republika a Roč. 27, č. 3 (1992), s. 41-45.
Organizace spojených národů / Ed. Karel
Krátký. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, KUSÍN, Vladimír V. 6030
1995. - 62 s., obr. příl. - S. 15-22. Poznámky o českém státě / Vladimír V. Kusín. -

KRACÍK, Otakar - 6021
ELŠÍKOVÁ, Monika LAKATOŠ, Michal 6031
Černý Petr rumové aféry / Otakar Kracík, Úloha našich národů v reintegraci střední
Monika Elšíková. - Praha : Melantrich, [1995]. - Evropy / Michal Lakatoš. - In: Idea
103 s. : ilustr. Československa a střední Evropa. - 1. vyd. -

KRÁLÍK, František - 6022 Akce: Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v
POHANKOVÁ, Jana nadějích a krizích soudobého světa
Majetek KSČ? / František Králík, Jana [Konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993.
Pohanková. - Praha : Koordinační centrum OF,
1990. - 29 s. LÍŠKA, Branislav 6032

KRÁTKÝ, Karel 6023 moci, medzi pravdou a manipuláciou / Branislav
Česká republika v Organizaci spojených národů Líška. - In: Idea Československa a střední
/ Karel Krátký. - In: Česká republika a Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s.
Organizace spojených národů / Ed. Karel - S. 199-206. - Akce: Idea Česko-Slovenska a
Krátký. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, střední Evropa v nadějích a krizích soudobého
1995. - 62 s., obr. příl. - S. 5-13. světa [Konference]. Brno.

KRIVÝ, Vladimír 6024
Slovenská a česká definícia situácie : Čas: 1992, LOEWENSTEIN, Bedřich 6033
január / Vladimír Krivý. - In: Sociologický Manifest nepolitické politiky : Česká otázka po
časopis. - Roč. 29, č. 1 (1993), s. 73-87. 45 letech / Bedřich Loewenstein. - In: Sociolo-

KŘEN, Jan 6025 - Res. angl.
Odpověď na odpověď Petra Pitharta / Jan Křen. -
In: Dějiny a současnost. - Roč. 15, č. 6 (1993), s. MACURA, Vladimír 6034
53-54. Masarykovy boty a jiné semi(o)fejetony /

Politické strany a hnutí v mechanismu voleb v

1993. - 95 s. - S. 59-62. - (Politologický rad ; 1)

KURAL, Václav 6029

In: Listy. - Roč. 22, č. 6 (1992), s. 26-31.

Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 224-229. -

ČSFR 1992 - medzi demokraciou a pýchou

28.10.1993-30.10.1993.

gický časopis. - Roč. 31, č. 4 (1995), s. 463-471.

Vladimír Macura. - Praha : Pražská imaginace,



( 350 ) IV.G 1990-1995

1993. - 96 s. MATĚJŮ, Petr - 6043

MAGOCSI, Paul Robert 6035 Od nespravedlivé rovnosti ke spravedlivé nerov-
Koniec Československa : Rusínska perspektíva / nosti? : Percepce sociálních nerovností a
Paul Robert Magocsi. - In: Idea Československa sociální spravedlnosti v současném
a střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, Československu / Petr Matějů, Blanka
1994. - 312 s. - S. 220-223. - Akce: Idea Řeháková. - In: Sociologický časopis. - Roč. 28,
Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a č. 3 (1992), s. 293-318.
krizích soudobého světa [Konference]. Brno.
28.10.1993-30.10.1993. MATĚJŮ, Petr - 6044

MACHÁČEK, Ladislav 6036 Revoluce pro koho? : Analýza vybraných
Súčasné procesy rozvoja občianskej spoločnosti vzorců intragenerační mobility v období
v ČSFR / Pripr. Ladislav Macháček. - In: 1989-1992 / Petr Matějů, Blanka Řeháková. - In:
Sociológia. - Roč. 23, č. 1/2 (1991), s. 41-60. Sociologický časopis. - Roč. 29, č. 3 (1993), s.

MACHONIN, Pavel - 6037
TUČEK, Milan MATULA, Miloš 6045
K sociální stratifikaci v Československu 1991 / Vývojové tendence československého
Pavel Machonin, Milan Tuček. - In: parlamentarismu po roce 1989 z hlediska jejich
Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 5 (1992), s. vztahu k ústavní teorii / Miloš Matula. - In:
649-665. Aktuální otázky českého a československého

MANN, Arne B. 6038 vyd. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 313 s. -
Rómovia a voľby 1992 / Arne B. Mann. - In: S. 95-102. - (Acta Universitatis Brunensis :
Romano Džaniben. - Roč. 1, č. 2 (1994), s. Iuridica ; 117). - Akce: [Vědecká konference].
19-24 : 2 tab. - Res. franc. Brno. 1993.

MAREŠ, Petr - 6039 MENCL, Vojtěch 6046
MUSIL, Libor - RABUŠIC, Ladislav Probleme des Überganges der
Fenomén moravanství / Petr Mareš, Libor Tschechoslowakei von Totalitarismus zu
Musil, Ladislav Rabušic. - In: Sociológia. - Roč. Demokratie und Marktwirtschaft / Vojtěch
24, č. 1/2 (1992), s. 85-89. Mencl. - In: Arbeiterbewegung in einer

MAREŠ, Petr - 6040 Wien : Europaver., 1992. - S. 121-122. -
MUSIL, Libor - RABUŠIC, Ladislav (ITH-Tagungsbericht ; 28). - Akce: 27.
Hodnoty a moravanství / Petr Mareš, Libor Internationale Tagung der Historikerinnen und
Musil, Ladislav Rabušic. - In: Morava v českém Historiker der Arbeiterbewegung [Mezinárodní
státě včera, dnes a zítra. - Brno : Moravské setkání]. Wien. 1991.
zemské muzeum, 1992. - 89 s. - S. 37-45. -
(Vědecká zasedání Moravského zemského MINK, Georges - 6047
muzea ; Sv. 1) - Akce: Morava včera, dnes a SZUREK, Jean-Charles
zítra [Konference]. Brno. 16.05.1991. Strategie adaptace a konverze bývalých komu-

MATĚJKA, Zdeněk 6041 Szurek. - In: Sociologický časopis. - Roč. 29, č.
Československo a KBSE / Zdeněk Matějka. - In: 3 (1993), s. 295-308.
Česká republika v měnící se Evropě. [1]. - 1.
vyd. - Praha : Středisko mezinárodních studií J. MORAVCOVÁ, Dagmar 6048
Masaryka, 1993. - 178 s. - S. 39-59. Hitlerova vlna v Čechách? : K českým

MATĚJŮ, Petr 6042 Moravcová. - In: Střední Evropa. - Roč. 11, č. 50
Determinanty ekonomického úspěchu v první (1995), s. 75-92.
fázi postkomunistické transformace : Česká
republika 1989-1992 / Petr Matějů. - In: MÜNCH, Ingo von - 6049
Sociologický časopis. - Roč. 29, č. 3 (1993), s. HOOG, Günter
341-366. Zánik československého státu z mezinárodně-

ŘEHÁKOVÁ, Blanka

ŘEHÁKOVÁ, Blanka

309-325.

konstitucionalismu / Uspoř. Karel Schelle. - 1.

veränderten Welt / Hrsg. v. Helmut Konrad. -

nistických elit / Georges Mink, Jean-Charles

překladům Hitlerových biografií / Dagmar



( 351 ) IV.G 1990-1995

právního hlediska / Ingo von Münch, Günter [1]. - 1. vyd. - Praha : Středisko mezinárodních
Hoog. - In: Rozloučení s Československem / studií J. Masaryka, 1993. - 178 s. - S. 7-27.
Vyd. Rüdiger Kipke, Karel Vodička. - Praha :
Český spisovatel, 1993. - 237 s. - S. 173-192. PALOUŠ, Martin 6059

MUSIL, Jiří 6050 podmínkách / Martin Palouš. - In: Máme
Education and Research in the Czech Republic : národní zájmy? / Ed. Jiří Valenta, Karel Krátký.
Burden of the Past and Hope for the Future / Jiří - 1. vyd. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů,
Musil. - In: East European Politics and Socities. 1992. - 258 s. - S. 8-10.
- Roč. 7, č. 1 (1993), s. 59-73.

MUSIL, Jiří 6051 Bedrohungs- und Sicherheitsvorstellungen in
Proč se nepodařilo udržet ČSFR / Jiří Musil. - der Tschechischen Republik / Jan Pauer. - In:
In: Nová Přítomnost. - Roč. 1, č. 7 (1995), s. 4-5. Information für die Truppe. - Č. 2 (1995), s.

NAD PLÁČEM 6052
Nad pláčem a jásotem Petra Pitharta. [1] / Eva PAUER, Jan 6061
Hartmannová, Jaroslav Valenta, Jan Měchýř. - Bedrohungs- und Sicherheitsvorstellungen in
In: Dějiny a současnost. - Roč. 15, č. 2 (1993), s. der Tschechischen Republik / Jan Pauer. - In:
49-52. Sicherheits- und Bedrohungsvorstellungen in

NĚMEČEK, Jan 6053 1995. - S. 32-38. -
Komparace českých vydání : Základní (Blost-Sonderveröffentlichung)
odlišnosti / Jan Němeček. - In: Reportáž psaná
na oprátce / Julius Fučík. - Praha : Torst, 1995. - PAUER, Jan 6062
S. 101-103. Scheidung auf tschecho-slowakisch / Jan Pauer.

NOVÁK, Miroslav 6054 13-16.
Role ekonomické reformy v utváření
politických sil v českých zemích a na Slovensku PECKA, Jindřich 6063
/ Miroslav Novák. - In: Politická a ekonomická Kronika odsunu sovětských vojsk z
transformace v zemích střední a východní Československa 1989-1991 / Jindřich Pecka. -
Evropy / Eds. Olivier Bouin, Marie-Elizabeth Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993.
Ducreux. - Praha : CeFReS, 1993. - 154 s. - S. - 89 s. - (Materiály, studie, dokumenty ; Č. 2) -
87-98. - (Cahiers du CeFReS ; 3). - Akce: Projekt Pobyt sovětských vojsk na území
[Kolokvium]. Praha. 12.1992. Československa 1968-1991.

NOVOTNÝ, Aleš 6055 PEKNÍK, Miroslav 6064
Příklad pro Evropu : Německý pohled na česko- Bola to šanca pre Slovensko : Stručné zhrnutie
slovenský rozvod / Aleš Novotný. - In: Proglas. politického vývoja na Slovensku pred voľbami
- Roč. 4, č. 1 (1993), s. 31. 1990 / Miroslav Pekník. - In: Cestami česko-

NOVOTNÝ, Jiří 6056 akademie, 1993. - 145 s. - S. 129-138.
Aspekty národní bezpečnosti / Jiří Novotný. -
In: Důsledky rozdělení Československa. - Praha PEKNÍK, Miroslav 6065
: Ústav sociálně politických věd UK, 1992. - 44 K formovaniu a postojom politických strán a
s. - S. 7-10. - Akce: Mezinárodní fórum hnutí na Slovensku pred voľbami roku 1990 /
[Seminář]. Praha. 08.10.1992. Miroslav Pekník. - In: Aktuální problémy

OLIVOVÁ, Věra 6057 Evropy / Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká
Začít znovu... / Věra Olivová. - In: Kmen. - Č. 9 společnost pro politické vědy, 1995. - 139 s. - S.
(1990), s. 11. 45-59. - Akce: [Konfrenece]. Praha. 05.1994.

ORT, Alexandr 6058 PELIKÁN, Jiří 6066
Česká republika v měnící se Evropě / Alexandr Tápání na levici / Jiří Pelikán. - In: Listy. - Roč.
Ort. - In: Česká republika v měnící se Evropě. 23, č. 2 (1993), s. 3-6.

Československo a jeho zájmy v nových

PAUER, Jan 6060

4-11.

Ostmitteleuropa / Hrg. G. Wettig. - B.m. : Blost,

- In: Lutherische Monatshefte. - Č. 11 (1993), s.

slovenskej vzájemnosti. - Liberec : Masarykova

demokratizace postkomunistických států střední



( 352 ) IV.G 1990-1995

PERKNEROVÁ, Kateřina 6067 PIŠTORA, Ladislav 6076
Komu slouží vnitro? / Kateřina Perknerová. - Návštěvnost kulturních zařízení ČR v letech
Praha : Grafit, 1992. - 176 s. 1988-1993 / Ladislav Pištora. - In: Statistika. -

PERKNEROVÁ, Kateřina 6068
Kubát versus Pithart / Kateřina Perknerová. - PITHART, Petr 6077
Praha : Cesty, 1991. - 80 s. - (Společnost ve Ani pláč, aniž jásot / Petr Pithart. - In: Dějiny
varu) a současnost. - Roč. 15, č. 1 (1993), s. 2-6.

PERLÍN, Radim 6069 PITHART, Petr 6078
Vývoj diskusí k územně správnímu členění ČR / Křižovatky na cestě od Československa k Česku
Radim Perlín. - In: Území v procesu změn / Ed. a Slovensku (listopad 1989-červen 1992) / Petr
Gilles Lepesant. - Praha : CeFReS, 1995. - 238 Pithart. - In: Podiel posttotalitných elít na vývoji
s. - S. 167-180. - (Cahiers du CeFReS ; 9) - Česko-Slovenska (november 1989-jún 1992) /
Akce: [Kolokvium]. Praha. Zost. Michal Horský. - Trnava : Trnavská univ.,
09.03.1995-10.03.1995. 1993. - 95 s. - S. 10-15. - (Politologický rad ; 1)

PERNES, Zdeněk 6070 11.11.1993-13.11.1993.
Co nám daly odbory / Zdeněk Pernes. - Praha :
Sakko, 1991. - 130 s. : tab. PITHART, Petr 6079

PEŠEK, Jiří 6071 Dimension und europäische Parallelen / Petr
Česká národní identita po rozdělení Pithart. - In: Abschied von der
Československa / Jiří Pešek. - In: Tvar. - Roč. 3, Tschechoslowakei / Hrsg. Rüdiger Kipke. - Köln
č. 20 (1993), s. 1 a 4. : Wissenschaft und Politik, 1993. - 221 s. - S.

PETRÁŠOVÁ, Eva 6072
Prípad Mečiar: Ako to bolo naozaj? / Eva PITHART, Petr 6080
Petrášová. - Praha : Agentura Cesty, 1991. - 50 Paradoxy rozchodu : filozofická a mravní
s. - (Šance pro Československo) hlediska a evropské paralely / Petr Pithart. - In:

PETROVIČ, Michal 6073 Kipke, Karel Vodička. - Praha : Český
Maradonstvo a spôsob zániku ČSFR / Michal spisovatel, 1993. - 237 s. - S. 215-232.
Petrovič. - In: Idea Československa a střední
Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. PITHART, Petr 6081
- S. 207-208. - Akce: Idea Česko-Slovenska a Půl roku po rozvodu řečeném sametovém : Nad
střední Evropa v nadějích a krizích soudobého ohlasy vážených kolegů / Petr Pithart. - In:
světa [Konference]. Brno. Dějiny a současnost. - Roč. 15, č. 4 (1993), s.
28.10.1993-30.10.1993. 55-56.

PICK, Otto - 6074 PLEŠKOVÁ, Zlata - VLÁŠEK, Josef 6082
KOLÁŘ, Petr - POLREICH, Miroslav Produkce a pracovníci ve stavebních podnicích
Zánik ČSFR : středoevropský prostor 1992/1993 v letech 1991 až 1995 / Zlata Plešková, Josef
/ Otto Pick, Petr Kolář, Miroslav Polreich. - In: Vlášek. - In: Statistika. - Č. 2 (1995), s. 73-83,
Mezinárodní vztahy. - Roč. 28, č. 1 (1993), s. tab. - Res. angl.
5-15.

PINZ, Jan 6075 Mezinárodní postavení českého státu a jeho
Příčiny likvidace Československa / Jan Pinz. - začleňování do systému evropské bezpečnosti
In: Idea Československa a střední Evropa. - 1. po listopadu 1989 a po rozpadu ČSFR / Jan
vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. Popelka. - In: Sborník Vojenské akademie v
209-211. - Akce: Idea Česko-Slovenska a Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní
střední Evropa v nadějích a krizích soudobého Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,
světa [Konference]. Brno. Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,
28.10.1993-30.10.1993. 1994. - 469 s. - S. 433-445. - Res. něm. - Akce:

Č. 12 (1994), s. 520-522.

- Akce: [Konference]. Trnava.

Paradoxa der Trennung : Philosophische

201-218.

Rozloučení s Československem / Vyd. Rüdiger

POPELKA, Jan 6083

[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.



( 353 ) IV.G 1990-1995

POTŮČEK, Martin 6084 Weg nach Europa. - Opladen, 1994. - S.
Člověk v měnící se společnosti - příklad Česko- 111-126.
slovenska / Martin Potůček. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 26, č. 4 (1990), s. 269-275. REJSTŘÍK, Bohuslav - 6094

PREČAN, Vilém 6085 Stručné výsledky výběrového šetření o struktuře
A democratic renaissance of academic life in bytového fondu - březen až květen 1994 /
present-day Czechoslovakia = Akademisk gjen- Bohuslav Rejstřík, Ivo Makalouš. - In:
reising i ny-fritt Tsjekkoslovakia / Vilém Statistika. - Č. 2 (1995), s. 45-51, tab. - Res.
Prečan. - In: Årbok Det Norske angl.
Videnskaps-Akademi 1990. - (1991),
s. 120-135. RESCHOVÁ, Jana 6095

PROKŠ, Petr 6086 maždenie v roku 1990 / Jana Reschová. - In:
Československo na cestě od totality k Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 2 (1992), s.
demokracii (listopad 1989-únor 1990) / Petr 222-236. - Na dokumentu název a podnázev
Prokš. - In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 5 Nová politika s novými ĺudmi : Federálne
(1990), s. 417-430. shromaždenie v roku 1990.

PRŮZKUM 6087 ROBEJŠEK, Petr 6096
Průzkum reprodukce a zdraví - ČR 1993. - In: Obrana bez armády... / Petr Robejšek. - Praha :
Demografie. - Roč. 36, č. 1 (1994), s. 30-39. - Nadas-AFGH, 1992. - 69 s.
Res. angl., rus.

PŘEHLED 6088 Koho volit? : Vlastenecký průvodce k
Přehled událostí : Česká republika : Rok 1993. - parlamentním volbám v r. 1992 / Břetislav
In: Česká republika v roce. - Roč. 1993, (1994), Rohlíček. - Praha : vl. n., 1992. - 87 s.
s. 19-63.

PŘEHLED 6089 „Komu se nelíbí za moje na mým, ať sobě
Přehled událostí : Česká republika : Rok 1994 / vystaví lépěji na svým“ / Romana Rollingerová.
Lubomír Brokl, Zdenka Mansfeldová, Lucie - In: Vlastivědný zpravodaj Polabí. - Roč. 31, č.
Chytráčková. - In: Česká republika v roce. - 4/6 (1991 vyd. 1994), s. 92-94.
Roč. 1994, (1995), s. 19-40.

RAK, Vladimír 6090 Jde o evropskou rovnováhu / Jacques Rupnik. -
Kandidáti do parlamentních voleb v In: Podiel posttotalitných elít na vývoji Česko-
Československu v červnu 1990 : Jejich Slovenska (november 1989-jún 1992). - Trnava
struktura, postoje a názory / Vladimír Rak. - In: : Trnavská univ., 1993. - 95 s. - S. 84-88. -
Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 2 (1992), s. (Politologický rad ; 1). - Akce: [Konference].
200-221. Trnava. 11.11.1993-13.11.1993.

RAKUŠANOVÁ, Lída 6091 RŮŽKOVÁ, Jiřina 6100
Znovu na mapě Evropy / Lída Rakušanová. - In: Sňatky a rozvody v ČR v letech 1990-1994 /
Svědectví. - Roč. 23, č. 92 (1990), S. 25-28. Jiřina Růžková. - In: Statistika. - Č. 1 (1995), s.

RAŠEK, Antonín 6092
Vojenské aspekty české politiky v Evropě / RYCHLÍK, Jan 6101
Antonín Rašek. - In: Česká republika v měnící Česko-slovenské vztahy a rozpad
se Evropě. [1]. - 1. vyd. - Praha : Středisko Československa / Jan Rychlík. - In: Slavia. -
mezinárodních studií J. Masaryka, 1993. - 178 s. Roč. 62, č. 3 (1993), s. 391-398.
- S. 81-90.

REIMAN, Michal 6093 Hranice, priepustky a pasy / Jan Rychlík. - In:
Die Tschechen und Slowaken auf dem Weg Historická revue. - Roč. 5, č. 4 (1994), s. 34-35.
nach Europa / Michal Reiman. - In: Auf dem

MAKALOUŠ, Ivo

Nová politika s novými ľuďmi : Federálne zhro-

ROHLÍČEK, Břetislav 6097

ROLLINGEROVÁ, Romana 6098

RUPNIK, Jacques 6099

36-37.

RYCHLÍK, Jan 6102



( 354 ) IV.G 1990-1995

RYCHLÍK, Jan 6103 Geschichte und Gesellschaft. - Roč. 18, č. 3
Muselo sa Česko-Slovensko rozdeliť? / Jan (1992), s. 292-310.
Rychlík. - In: Historická revue. - Roč. 4, č. 3
(1993), s. 19-20. SLÁDEK, Zdeněk - 6112

RYCHLÍK, Jan - 6104 Československo od listopadu 1989 do června
VLNAS, Vít 1990 / Zdeněk Sládek, Milan Otáhal, Ivana
Nad pláčem a jásotem Petra Pitharta. 2 / Jan Fialová. - In: Kde domov můj? / Uspoř. s kol.
Rychlík, Vít Vlnas. - In: Dějiny a současnost. - historiků Vlastimil Ježek. - 1. vyd. - Praha :
Roč. 15, č. 3 (1993), s. 54-55. Evropský kulturní klub, 1992. - S. 204-247.

RYCHLÍK, Jan 6105 SOKOL, Jan 6113
Změna hranic mezi Českou a Slovenskou Ve volbách a po nich / Jan Sokol ...[aj.]. - In:
republikou / Jan Rychlík. - In: Slovenské listy. - Přítomnost. - Roč. 1, č. 2 (1990), s. 1-3.
Roč. 2, č. 4 (1994), s. 24-25.

RYCHLÍKOVÁ, Magdalena 6106 Reflexe : únor-květen 90 / Rudolf Starý. - In:
Diverzifikace kulturních a sociálních vztahů / Prostor. - Roč. 3, č. 12 (leden 1989 ; reprint
Magdalena Rychlíková. - In: Společnost - postoj červen 1990), s. 21-26.
- konflikt. - Praha : Institut základů vzdělanosti
UK, 1994. - 120 s. - S. 80-88. - (Lidé města ; 5) - SVÁTEK, František 6115
Res. angl. Political culture and new political elites in Cze-

ŘEHÁK, Jan - 6107 Die politischen Kulturen Ostmitteleuropas im
ŘEHÁKOVÁ, Blanka Umbruch / Hrsg. Gerd Meyer. - Tübingen :
Předvolební programy 1990 : Pokus o grafickou Francke Verl., 1993. - S. 303-310.
komparační analýzu obsahů / Jan Řehák, Blanka
Řeháková. - In: Sociologický časopis. - Roč. 27, SVITÁK, Ivan - 6116
č. 2 (1991), s. 172-188. JIČÍNSKÝ, Zdeněk

SAMHABER, Thomas - 6108 Zdeněk Jičínský. - In:
PÖTSCHER, Franz - PERZI, Niklas Ost-West-Gegeninformationen. - Roč. 4, č. 4
1989-1994 : Pět let otevřené hranice / Thomas (1992), s. 19-21.
Samhaber, Franz Pötscher, Niklas Perzi. - In:
Kultury na hranici / Vyd. Andrea Komlosy, SYLLOVÁ, Jindřiška 6117
Václav Bůžek, František Svátek. - Wien : Česká národní rada v roce 1990 : Analýza
Promedia, 1995. - 349 s. - S. 81-90. složení a činností / Jindřiška Syllová. - In:

SCHMIED, Oldřich 6109 237-246.
Vzájemné vztahy ČSFR a Evropského
společenství na počátku roku 1991 / Oldřich SZOMOLÁNYI, Soňa 6118
Schmied. - Praha : Informační středisko IŘ, Dôsledok parlamentných volieb '92 v Česko-
1991. - 16 s. : tab. slovensku / Soňa Szomolányi. - In: Svědectví. -

SIVÁKOVÁ, Danica 6110
Slovenská národná rada : Analýza štruktúry ŠAMALÍK, František 6119
a činnosti v roku 1990 / Danica Siváková. - In: Politické strany a rozpad Československa /
Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 2 (1992), František Šamalík. - In: Idea Československa a
s. 247-263. střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994.

SKÁLA, Josef - 6111 Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a
KUNKEL, Christoph krizích soudobého světa [Konference]. Brno.
Auf dem Weg zu einem konsolidierten Parteien- 28.10.1993-30.10.1993.
system? : Die Parteienentwicklung in der
Tschechoslowakei nach der Revolution von ŠANDEROVÁ, Jadwiga - KABÁTEK, Aleš6120
1989 / Josef Skála, Christoph Kunkel. - In: Generace v československých volbách 1990 /

OTÁHAL, Milan - FIALOVÁ, Ivana

STARÝ, Rudolf 6114

choslovakia after 1989 / František Svátek. - In:

Undemokratische Scheidung / Ivan Sviták,

Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 2 (1992), s.

Roč. 25, č. 93 (1992), s. 15-25.

- 312 s. - S. 178- 198. - Akce: Idea



( 355 ) IV.G 1990-1995

Jadwiga Šanderová, Aleš Kabátek. - In: TYL, Miroslav 6130
Sociologický časopis. - Roč. 27, č. 2 (1991), s. Listopad 1989-červen 1992, ústup od třetí cesty
189-204. / Miroslav Tyl. - In: Podiel posttotalitných elít

ŠANDEROVÁ, Jadwiga 6121 1992) / Zost. Michal Horský. - Trnava :
Vnímání důsledků transformace českou a Trnavská univ., 1993. - 95 s. - S. 57-58. -
slovenskou populací / Jadwiga Šanderová. - In: (Politologický rad ; 1)
Sociologický časopis. - Roč. 29, č. 1 (1993), s.
57-72. ULRICH, Vladimír 6131

ŠEDIVÝ, Jiří 6122 Republik nach 1990 / Vladimír Ulrich. - In:
Odchod sovětských vojsk z Československa / Bohemia. - Roč. 36, č. 2 (1995), s. 416-419. -
Jiří Šedivý. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 28, Res. čes.
č. 3 (1993), s. 40-52.

ŠIKLOVÁ, Jiřina 6123 Území v procesu změn / Uspoř. a úvod Gilles
Der Übergang von der samtenen Revolution bis Lepesant. - Praha : Francouzský ústav pro
zur Teilung CSFR / Jiřina Šiklová. - In: Vom výzkum ve společenských vědách, 1995. - 238 s.
Totalitarismus zum Pluralismus. - Wien : P. - (Cahiers du CeFReS ; 9)
Lazarsfeld- Gesellschaft, 1993. - 117 s. : tab.

ŠUJAN, Ivan 6124 K představám o československém politickém
Hospodárske a sociálne dôsledky systému po pádu komunismu / Jaroslav Vaculík.
česko-slovenského rozchodu / Ivan Šujan. - In: - In: Studia historica nitriensia. - Roč. 3, (1995),
Rozloučení s Československem / Vyd. Rüdiger s. 175-185.
Kipke, Karel Vodička. - Praha : Český
spisovatel, 1993. - 237 s. - S. 163-172. VÁCHA, A. - 6134

TIGRID, Pavel 6125 Rok 1992 - Kalendář událostí / A. Vácha,
Republika hledá svého autora / Pavel Tigrid. - Lubomír Brokl. - In: Sociologický časopis. -
In: Svědectví. - Roč. 23, č. 92 (1990), S. 7-24. Roč. 29, č. 1 (1993), s. 114-117.

TOMEŠ, Igor 6126 VAJDOVÁ, Zdena 6135
Social Policy and Protection in Czechoslovakia Transformace místní správy a samosprávy /
since November 1989 / Igor Tomeš. - In: Zdena Vajdová. - In: Území v procesu změn /
Societies in Transition / Eds. Stein Ringen, Ed. Gilles Lepesant. - Praha : CeFReS, 1995. -
Claire Wallace. - Praha : Central European 238 s. - S. 195-199. - (Cahiers du CeFReS ; 9) -
University, 1993. - 139 s. - S. 137-147. - (Prague Akce: [Kolokvium]. Praha.
Papers on Social Responses to Transformation ; 09.03.1995-10.03.1995.
1)

TŘEŠTÍK, Dušan 6127 Bezpečnost a politicko-bezpečnostní orientace
Idea státu českého a dějiny : Pokus o inventuru obou států / Jiří Valenta. - In: Rozloučení s
na okraj vznikající české ústavy / Dušan Třeštík. Československem / Vyd. Rüdiger Kipke, Karel
- In: Přítomnost. - Roč. 3, č. 7 (1992), s. 1-3. Vodička. - Praha : Český spisovatel, 1993. - 237

TŘINÁCT 6128
13 českých skandálů / Ed. František Cinger. - VALENTA, Jiří 6137
Praha : Baronet, 1995. - 283 s. : obr. O naší krizi / Jiří Valenta. - In: Mezinárodní

TŮMA, Miroslav 6129
Česká republika a mírové operace OSN / VALENTA, Jiří 6138
Miroslav Tůma. - In: Česká republika a Sicherheit und sicherheitspolitische Neu-
Organizace spojených národů / Ed. Karel orientierung beider Staaten / Jiří Valenta. - In:
Krátký. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, Abschied von der Tschechoslowakei / Hrsg.
1995. - 62 s., obr. příl. - S. 23-32. Rüdiger Kipke. - Köln : Wissenschaft und

na vývoji Česko-Slovenska (november 1989-jún

Fremdsprachenunterricht in der Tschechischen

ÚZEMÍ 6132

VACULÍK, Jaroslav 6133

BROKL, Lubomír

VALENTA, Jiří 6136

s. - S. 199-213.

vztahy. - Roč. 27, č. 3 (1992), s. 7-20.



( 356 ) IV.G 1990-1995

Politik, 1993. - 221 s. - S. 186-200. VOŘÍŠEK, Jaroslav 6147

VEČERNÍK, Jiří 6139 Jaroslav Voříšek. - Bratislava : Agres, 1991. - 40
Social Problems and Coping Strategies / Jiří Ve- s. - (Zlatá mreža)
černík. - In: Social Reform in the Czech
Republic / Eds. Stein Ringen, Claire Wallace. - VOZKA, Jaroslav 6148
Praha : Prague Digital Arts, 1994. - 68 s. - S. Co se děje v Československu : Pohled z levé
41-58. - (Prague Papers on Social Responses to strany / Jaroslav Vozka. - Praha : Sakko, 1990. -
Transformation ; 2) 63 s.

VITURKA, Milan 6140 ŽÁK, Václav 6149
Základní faktory diferenciace regionálních pra- The Velvet Divorce - Institutional Foundations /
covních trhů v ČR / Milan Viturka. - In: Území Václav Žák. - In: The End of Czechoslovakia /
v procesu změn / Ed. Gilles Lepesant. - Praha : Ed. Jiří Musil. - Budapest : Central European
CeFReS, 1995. - 238 s. - S. 29-40. - (Cahiers du University Press, 1995. - 284 s. - S. 245-271.
CeFReS ; 9). - Akce: [Kolokvium]. Praha.
09.03.1995-10.03.1995. ŽÁKOVÁ, Zdeňka - 6150

VLK, Jan 6141 Hon na Slušovice / Zdeňka Žáková, Miroslav
O problémech restitucí církevního majetku / Jan Žák. - Praha : Futura, 1992. - 140 s.
Vlk. - In: Res Musei Pragensis. - Roč. 3, č. 9
(1993), s. 2-6. Viz též 131, 177, 226, 374, 376, 399, 507, 565,

VODIČKA, Karel 6142 1094, 1095, 1096, 1099, 1104, 1105, 1106, 1107,
Koaliční ujednání: Rozdělíme stát! : Volby '92 1108, 1109, 1110, 1111, 1112, 1113, 1114, 1115,
a jejich důsledky pro československou státnost / 1126, 1131, 1133, 1137, 1138, 1141, 1142, 1143,
Karel Vodička. - In: Rozloučení s 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1153, 1155,
Československem / Vyd. Rüdiger Kipke, Karel 1156, 1157, 1188, 1190, 1198, 1199, 1200, 1235,
Vodička. - Praha : Český spisovatel, 1993. - 237 1253, 1282, 1283, 1292, 1296, 1305, 1396, 1397,
s. - S. 83-115. 1446, 1536, 1583, 1584, 1607, 1612, 1633, 1652,

VODIČKA, Karel 6143 1674, 1675, 1676, 1677, 1678, 1679, 1680, 1681,
Koalitionsabsprache: Wir teilen den Staat! : 1682, 1683, 1684, 1716, 1719, 1728, 1729, 1731,
Wahlergebnisse '92 und deren Folgen für die 1740, 1741, 1776, 1786, 1817, 1828, 1833, 1844,
tschechoslowakische Staatlichkeit / Karel 1861, 1862, 1864, 1865, 1879, 1880, 1885, 1886,
Vodička. - In: Abschied von der 1888, 1898, 1899, 1909, 1910, 1912, 1913, 1914,
Tschechoslowakei / Hrsg. Rüdiger Kipke. - Köln 1919, 1921, 1927, 1929, 1940, 1942, 1943, 1944,
: Wissenschaft und Politik, 1993. - 221 s. - S. 1946, 1948, 1949, 1950, 1951, 1954, 1955, 1961,
77-106. 1962, 1964, 1972, 1974, 1980, 1981, 1982, 1983,

VODIČKA, Karel 6144 2012, 2018, 2022, 2026, 2027, 2058, 2062, 2067,
Od komunistického systému jedné strany k 2082, 2088, 2092, 2094, 2096, 2097, 2106, 2108,
demokratickému ústavnímu státu v 2110, 2111, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119,
Československu : Informace o výzkumném 2120, 2130, 2131, 2132, 2138, 2139, 2140, 2142,
projektu / Karel Vodička. - In: Sociologický 2162, 2168, 2187, 2188, 2191, 2195, 2197, 2231,
časopis. - Roč. 29, č. 4 (1993), s. 543-544. 2234, 2235, 2252, 2259, 2260, 2261, 2262, 2279,

VODIČKA, Karel 6145 2323, 2326, 2329, 2331, 2345, 2347, 2348, 2357,
Zur Position der Kommunisten im Parteien- 2359, 2360, 2361, 2363, 2364, 2368, 2369, 2370,
spektrum der Tschechischen Republik / Karel 2376, 2424, 2425, 2523, 2555, 2726, 2769, 2789,
Vodička. - In: Osteuropa. - Roč. 45, č. 6 (1995), 2836, 2838, 2840, 2841, 2846, 2847, 2848, 2849,
s. 554-561. 2857, 2860, 2861, 2869, 2891, 2892, 2894, 2896,

VOLBY 6146 2935, 2937, 2938, 2939, 2946, 2947, 2951, 2954,
Volby / Zprac. kol. aut. ; Předml. Fedor Gál. - 2958, 2980, 2992, 3666, 4577, 5050, 5766, 5775,
Praha : Egem, 1993. - 166 s. - (Hic et Nunc) 5791, 5836, 5850, 5862, 5882, 5886, 6571, 6596,

Oficiální verze a fakta k tzv. případu Bartončík /

ŽÁK, Miroslav

618, 642, 670, 719, 754, 841, 943, 1039, 1093,

1666, 1667, 1668, 1669, 1670, 1671, 1672, 1673,

1985, 1987, 1989, 1994, 1996, 1997, 2004, 2011,

2289, 2291, 2300, 2302, 2306, 2311, 2321, 2322,

2900, 2903, 2904, 2905, 2906, 2909, 2921, 2923,



( 357 ) IV.H Více období 

6613, 6661, 6662, 6666, 6675, 6687, 6695, 6696, - (Acta fac. philosophicae Universitatis
6706, 6721, 6723, 6725, 6742, 6749, 6750, 6761, Ostraviensis)
6782, 6790, 6809, 6810, 6817, 6829, 6837, 6841,
6843, 6846, 6852, 6862, 6874, 6890, 6894, 6902, BARTLOVÁ, Sylva - 6159
6903, 6904, 6909, 6910, 6917, 6920, 6929, 7014, PAVLUSOVÁ, Jiřina - ŽÁČEK, Adolf
7178, 7180, 7188, 7205, 7473, 7474, 7475, 7476, K počátkům integrace medicíny a sociologie u
7557, 7636, 7848, 7896 nás : K 75. výročí založení Masarykovy

IV.H Více období 
(mimo tituly uvedené pod V.A ) G)

ALMANACH 6151
Almanach k výročí 100 let SPO a 80 let TJ Sokol
v Klášterci nad Orlicí. - Hradec Králové : Krok,
1990. - 24 s.

ALMANACH 6152
Almanach světového sjezdu absolventů Baťovy
školy práce : Zlín, září 1992. - Zlín : Klub ABŠ,
1992. - 102 s.

ALTMAN, Karel 6153
Krčemné Brno : O hostincích, kavárnách a
hotelech, ale také o hospodách, výčepech a
putykách v moravské metropoli / Karel Altman.
- Brno : Doplněk, 1993. - 160 s. - Res. něm.,
angl.

ARMÁDA 6154
Armáda - historie, tradice : Sborník statí. - Praha
: Magnet-Press, 1993. - 82 s. : fotogr., mp. -
(V-Profil) - Vyd. Ministerstvo obrany, oddělení
sociálního zařízení.

BAKOŠ, Vladimír 6155
K pôsobeniu a odozve českej filozofie na
Slovensku v rokoch 1918-1948 / Vladimír
Bakoš. - In: Sborník prací filoz. fak. brněnské
univ. - Roč. 40, č. 38 (1991), s. 23-30.

BALAŠOVÁ, Hana 6156
Mezi řádky statistiky výdajů domácnosti [1936-
1992] / Hana Balašová. - In: Statistika. - Č. 12
(1994), s. 506-516. - Res. angl.

BALCÁREK, Pavel 6157
Státoprávní dějiny Moravy / Pavel Balcárek. -
Brno : Hnutí za samosprávnou demokracii -
Společnost pro Moravu a Slezsko, 1990. - 39 s.,
obr. příl.

BARTEČEK, Ivo 6158
Vystěhovalectví z českých zemí a
Československa do Latinské Ameriky : Bilance
české latinoamerikanistiky / Ivo Barteček. - In:
Historica : Historie. - Roč. 3, (1995), s. 143-160.

univerzity v Brně / Sylva Bartlová, Jiřina
Pavlusová, Adolf Žáček. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 30, č. 4 (1994), s. 546-548.

BARTOŇOVÁ, Dagmar - 6160
DRBOHLAV, Dušan
Migrační aktivita v regionálním pohledu
(okresy ČR v letech 1961-1991) / Dagmar
Bartoňová, Dušan Drbohlav. - In: Demografie. -
Roč. 35, č. 2 (1993), s. 95-107. - Res. angl., rus.

BARTOŠ, Josef 6161
Dějepis II : České dějiny v datech : Od poloviny
19. století do současnosti / Josef Bartoš. -
Olomouc : Alda, 1994. - 333 s.

BARTOŠ, Josef 6162
Města na národnostní hranici severozápadní
Moravy v první polovině 20. století / Josef
Bartoš. - In: Národnostní problémy v historii
měst. - Prostějov, 1993. - S. 194-202.

BARTOŠEK, Karel 6163
Cecoslovacchia : da uno stalinismo all'altro /
Karel Bartošek. - In: Europa orientale nella
tormenta. - Milano : Unicopli, 1990. - S.
113-118.

BAUEROVÁ, Marie 6164
Einfluss politischer Veränderung auf die
Gestaltung des Fertigungsprogramms der
Škoda-Werke in Pilsen / Marie Bauerová. - In:
Sachsen und Mitteldeutschland. - Weimar :
Böhlau Verl., 1995. - S.173-182.

BECK, Petr 6165
Příspěvky k dějinám požární ochrany okresu
Karviná / Petr Beck. - Praha : Fire Edit, 1994. -
154 s.

BEDNÁŘOVÁ, Věra 6166
České ženské hnutí do roku 1948 / Věra
Bednářová. - In: Československý časopis
historický. - Roč. 89, č. 2 (1991), s. 232-238.

BĚLOHLÁVEK, Miloslav - 6167
JÍLEK, Tomáš
Kapitoly o církvi v minulosti a současnosti /
Miloslav Bělohlávek, Tomáš Jílek. - Plzeň :



( 358 ) IV.H Více období 

Park kultury a oddechu ; Okresní kulturní BROUČEK, Stanislav 6177
středisko Plzeň-sever, 1991. - 118 s. K adaptaci imigrantů z ČSR ve francouzské

BENEŠ, Zdeněk 6168 Češi v cizině : Příspěvky ze semináře. - Roč. 6,
Exil a historie / Zdeněk Beneš. - In: Nová (1992), s. 48-52. - Akce: Vliv subjektivních a
Přítomnost. - Roč. 1, č. 4 (1995), s. 6-7. objektivních faktorů na proměny etnicity u

BERAN, Petr 6169 Praha. 22.04.1992
K vývoji národního podniku Sokolovský revír,
Důl Marie Majerová v Královském Poříčí BŘACH, Radko 6178
1946-1967 / Petr Beran. - In: Studie z dějin Die Tschechoslowakei und die europäische
hornictví. - Roč. 21, (1991), s. 227-259. - Res. Sicherheitsarchitektur / Radko Břach. - In: Die
něm., angl. Tschechoslowakei und Europa. - Köln :

BERAN, Petr 6170 internationale Studien, 1993. - S. 15-20. - Akce:
Zánik hlubinného dolování v sokolovském [Konference]. Köln. 09.01.1992-10.01.1992.
revíru 1946-1991 / Petr Beran. - In: Studie z
dějin hornictví. - Roč. 24, (1994), s. 6-8. - BUBEN, Milan 6179
(Rozpravy NTM ; 131) Volby československých prezidentů / Milan

BERKA, Miroslav 6171 46, č. 8 (1989/1990), s. 214-215.
Posázavský pacifik : Historie železnice a
trampingu na Zlaté řece / Miroslav Berka. - BUBEN, Milan M. 6180
Praha : Nadas, 1991. - 190 s. Peripetie české šlechty po zániku

BÍLÁ 6172 - In: Prostor. - Roč. 6, č. 21 (1992), s. 31-37.
Bílá místa. 1-2 / Red. Ludmila Nesládková. -
Ostrava : Pedag. fak. Ostravské univ., BULÍŘ, M. 6181
1991-1992. - 150 s. ; 160 s. Gymnázia a školy gymnaziálního typu -

BÍLEK, Jiří - 6173 ČSÚ, 1992. - 18 s., 71 tab.
PILÁT, Vladimír
Závodní, Dělnické a Lidové milice v Českoslo- BUNDŽA, Bohumír 6182
vensku / Jiří Bílek, Vladimír Pilát. - In: Historie Rada svobodného Československa - historie,
a vojenství. - Roč. 44, č. 3 (1995), s. 78-106 ; program, činnost, dokumenty / Sebral, uspoř. a
4 schém. - Res. angl. připr. Bohumír Bundža ; Úvod Mojmír Povolný.

BLAŽKOVÁ, Jana 6174 Československa, 1990. - 223 s.
Vznik vojenského újezdu Ralsko / Jana
Blažková. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny CACH, Josef 6183
AV ČR, 1995. - 59 s. - (Materiály, studie, Poznámky k vývoji politiky a institucí v oblasti
dokumenty ; 7) - Projekt Pobyt sovětských vojsk školství - léta nadějí, krizí a zklamání
na území Československa 1968-1991. 1945-1990 / Josef Cach. - In: Pedagogika. - Roč.

BOBÍKOVÁ, Lenka 6175
Einige Aspekte der Entwicklung der Haltung der CESTY 6184
Arbeiterklasse zu den Umweltproblemen in der Cesty hradeckých kováků : Sborník studií ke
ČSSR / Lenka Bobíková. - In: Ökologie, 120. výročí založení ZVÚ v Hradci králové. -
technischer Wandel und Arbeiterbewegung. - B.m. : Merkus, [1990]. - 160 s.
Wien : Europa Verl., 1990. - S. 109-118.

BROUČEK, Stanislav 6176 Export plzeňského piva do Francie v 19. a 20.
Ideály českého národopisného hnutí a jejich pro- století / Eva Cironisová. - In: Minulostí
měny v čase : 1891-1994 / Stanislav Brouček. - Západočeského kraje. - Roč. 30, (1995), s.
In: Český lid. - Roč. 82, č. 1 (1995), s. 49-53. - 113-126. - Res. něm.
Res. angl.

lokální společnosti / Stanislav Brouček. - In:

českého etnika v zahraničí a po reemigraci.

Bundesinstitut für ostwissenschaftliche und

Buben. - In: Společenské vědy ve škole. - Roč.

rakousko-uherské monarchie / Milan M. Buben.

retrospektiva let 1788-1990 / M. Bulíř. - Praha :

- Washington : Rada svobodného

41, č. 2 (1991), s. 135-144. - Res. angl.

CIRONISOVÁ, Eva 6185



( 359 ) IV.H Více období 

CÍSAŘ, Jaromír 6186 Bona fide ; Ústí n.L. : Sociálně ekonomický
Střední stav v Československu v období ústav ČSAV, 1991. - 196, 5 s. : obr., tab., grafy. -
administrativně direktivního modelu / Jaromír Res. něm.
Císař. - In: Systém centrálně plánovaných
ekonomik v zemích střední a jihovýchodní ČESKOSLOVENSKÉ 6195
Evropy a příčiny jeho rozpadu. - Praha : Vysoká Československé bankovky, státovky a mince
škola ekonomická, 1994. - 245 s. - S. 117-129. - 1919- 1992 / Jarmila Hásková, Miroslav Koštel,
Akce: XI. Mezinárodní kongres hospodářských Jiří Novotný, Jiří Pekárek, Leopold Surga. -
dějin [Mezin. předkongresová konference]. Praha : Lunarion, 1993. - 128 s.
Praha. 24.03.1994-26.03.1994.

CYSAŘOVÁ, Jarmila 6187 Československé školství, učitelstvo a T. G.
Česká televizní publicistika : Svědectví Masaryk : Sborník přednášek : [Kolokvium].
šedesátých let / Jarmila Cysařová. - Praha : Přerov. 01.03.1990 / Ed. František Hýbl. -
Česká televize, 1993. - 145 s. - (Edice Česká Přerov : OVM J. A. Komenského, 1991. - 149 s.
televize : Řada 1 ; Sv. 66)

ČADA, Václav 6188 Čítanka ke studiu dějin Československa v letech
Die Erhaltung der Staatsmacht in der Tschecho- 1917-1945 / Ed. František Čapka. - Brno : Masa-
slowakei seit 1918 bis heute / Václav Čada. - In: rykova univ., 1993. - 128 s. - Na obálce a v tir.:
17. Congreso Internacional de Ciencias 1918-1945.
Historicas. 1. - Madrid : Comité International
des Sciences Historiques, 1990. - S. 565-566. ČOUPEK, Jiří 6198

ČAPKA, František 6189 Mikulovské sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd.
Čítanka ke studiu nejnovějších dějin Českoslo- 1993), s. 253-255. - Res. něm.
venska / František Čapka. - Brno : Pedag. fak.
Masarykovy univ., 1992. - 138 s. DANĚK, Jiří 6199

ČAPKA, František 6190 větských vojsk na území Československa
Národnostní spolky v Brně v první polovině 20. 1968-1991 / Jiří Daněk. - Praha : Ústav pro
století / František Čapka. - In: Mikulovské sym- soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 52 s. - Projekt
pozium. - Roč. 22, (1992 vyd. 1993), s. 229-238. Pobyt sovětských vojsk na území

ČESKÁ 6191
Česká škola v Úsově : Almanach k příl. otevření DANIEL, Bartoloměj 6200
měšťanské školy v Úsově. - Úsov : b.n., [1992]. - Dějiny Romů : Vybrané kapitoly z dějin Romů
80 s. v západní Evropě, v Českých zemích a na

ČESKÉ 6192 Pedag. fak. UP, 1994. - 199 s. : fotogr.
České a československé dějiny : Učební text pro
výuku dějepisu na středních školách. 3, DAVIDOVÁ, Eva 6201
Dokumenty a materiály / Josef Harna ...[aj.] ; Romano drom : Cesty Romů 1945-1990 :
Předml. J. Harna. - Praha : Fortuna, 1992. - 230 Změny v postavení a způsobu života Romů v
s. Čechách, na Moravě a na Slovensku / Eva

ČESKÉ 6193 243 s. : fotogr. - Res. rom., angl. a něm.
České a československé dějiny : Učební text pro
výuku dějepisu na středních školách. 2, Od roku DĚJINAMI 6202
1790 do současnosti / Jaroslav Marek ...[aj.] ; Dějinami k dnešku : 70 let Komunistické strany
Předml. Jaroslav Marek. - Praha : Fortuna, 1991. Československa / Václav Čada (ved. kol.),
- 119 s. : [5] s. mp. Vladimír Čechák, Stanislav Svatoš, Pavel Šefl. -

ČESKÉ 6194
České pohraničí : Sborník statí / Uspoř. Václav DĚJINY 6203
Houžvička ; Úvod Jaroslav Zahálka. - Trutnov : Dějiny Československého státu a práva :

ČESKOSLOVENSKÉ 6196

ČÍTANKA 6197

Velehradské spolky / Jiří Čoupek. - In:

Poznámky k právním souvislostem pobytu so-

Československa 1968-1991.

Slovensku / Bartoloměj Daniel. - Olomouc :

Davidová. - Olomouc : Univ. Palackého, 1995. -

Praha : Koridor, 1991. - 127 s.



( 360 ) IV.H Více období 

1918-1945 / Marta Kadlecová, Pavel Mates, In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř.
Karel Schelle, Renata Veselá, Eduard Vlček. - č., Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20.
Brno : Doplněk, 1992. - 133 s. - Vyd. Práv. fak. století. - Praha : Vojenská akademie v Brně,
Masarykovy univ. 1993. - 326 s. - S. 207-216. - Res. angl. - Akce:

DĚJINY 6204
Dějiny hospodářství českých zemí od počátku DOSTÁL, Vladimír 6212
industrializace do současnosti. 3, Období první Vývoj podílu surové oceli a válcovaného
Československé republiky a německé okupace materiálu v Československu na jejich světové
1918-1945 / Red. Vlastislav Lacina, Jaroslav výrobě (1920- 1985) / Vladimír Dostál. - In: Z
Pátek. - Praha : Karolinum, 1995. - 219 s., 9 s. dějin hutnictví. - Roč. 20, (1993), s. 39-46. -
příl. (Rozpravy NTM ; 126) - Res. něm.

DĚJINY 6205 DOSTÁL, Vladimír 6213
Dějiny zemí Koruny české. 2, Od nástupu osví- Vývoj výrobních nákladů a cen hutních výrobků
cenství po naši dobu / Red. Pavel Bělina, Jiří v období 1914 až 1980 / Vladimír Dostál. - In:
Pokorný ; Kol. aut.: Pavel Bělina, Jiří Rak, Jiří Z dějin hutnictví. - Roč. 21, (1993), s. 58-64. -
Pokorný, Jaroslav Halada, Dagmar Moravcová, (Rozpravy NTM ; 127) - Res. něm.
Josef Tomeš, Jaroslav Hrbek, Petr Mareš,
Tomáš Grulich, Petr A. Roček. - Praha : Paseka, DRŠKOVÁ, Kateřina 6214
1992. - 308 s. : obr., fotogr., mp. Charakter československého státu : Maturita s

DEML, Jakub 6206 Historický obzor. - Roč. 6, č. 3/4 (1995), s.
Dějiny městečka Tasova / Jakub Deml. - Brno : 93-94.
Jota & Arca JIMFA, 1991. - 224 s. - Faksimile
tasovské kroniky z let 1922-1929. DUDEK, František 6215

DEVADESÁT 6207 výroby v českých zemích 1902-1948 / František
Devadesát let gymnázia Jana Opletala v Litovli : Dudek. - In: Slezský sborník. - Roč. 89, č. 3/4
1901-1991. - Litovel : Gymnázium J. Opletala, (1991), s. 199-210. - Res. angl.
1991. - Nestr.

DOKOUPIL, Lumír 6208 Josef König, Rtyně v Podkrkonoší : 1920-1949 /
Vývoj lidnatosti okresu Vsetín od konce 18. Monika Dufková. - Trutnov : Texlen, 1994. - 20
století / Lumír Dokoupil. - In: Sborník referátů s.
8. severomoravského demografického kolokvia.
- (1991). - S. 20-31. DUFKOVÁ, Monika 6217

DOKULIL, Miloš - 6209 1919-1948 / Monika Dufková. - Trutnov :
ČAPKA, František - VACULÍK, Jaroslav Texlen, 1994. - 43 s.
Vybrané kapitoly z nejnovějších
československých dějin pro posluchače DVĚSTĚ 6218
občanské výchovy. 1-2 / Miloš Dokulil, 200 let školství ve Žďárkách : Sborník / Red. La-
František Čapka, Jaroslav Vaculík. - Brno : dislav Hladký. - Žďárky : Obecní úřad, 1992. -
Pedag. fak. Masarykovy univ., 1991-1993. - 258 64 s.
s. ; 127 s.

DOLEŽAL, Jiří 6210 Od války přes srpen 1968 po přihlášku do
Československo 1918-1945 / Jiří Doležal. - In: NATO : Poznámky k čs. poválečnému vojenství
Kde domov můj? / Uspoř. s kol. historiků / Jaroslav Dvořák. - In: Listy. - Roč. 25, č. 2
Vlastimil Ježek. - 1. vyd. - Praha : Evropský (1995), s. 18-24.
kulturní klub, 1992. - 304 s. - S. 28-79, obr. příl.

DOMAŇSKÝ, Josef 6211 K dějinám jihočeského regionalismu / Jiří
K historickým souvislostem české národní Dvořák. - In: Jihočeský sborník historický. -
identity ve dvacátém století / Josef Domaňský. - Roč. 64, (1995), s. 140-150. - Res. něm.

[Mezinárodní konference]. Brno. 04.02.1993.

Historickým obzorem / Kateřina Dršková. - In:

K vývoji struktury a koncentrace průmyslové

DUFKOVÁ, Monika 6216

Karel a Ant. Špreňar, Rtyně v Podkrkonoší :

DVOŘÁK, Jaroslav 6219

DVOŘÁK, Jiří 6220



( 361 ) IV.H Více období 

DVOŘÁK, Vladimír - 6221 FIALOVÁ, Ludmila 6230
POSPÍŠIL, Vlastimil Změny ve vývoji plodnosti v českých zemích za
100 let života víry : Jubilejní sborník Bratrské demografické revoluce / Ludmila Fialová. - In:
jednoty baptistů v ČSSR : 1885-1985 / Sest. Historická demografie. - Roč. 15, (1991), s.
Vladimír Dvořák, Vlastimil Pospíšil ; Úvod 143-189. - Res. angl.
Pavel Titěra. - Praha : Ústřední církevní nakl.,
1990. - 147 s. : fotogr. FOJTÍK, Pavel - 6231

DVOŘÁKOVÁ, Zora 6222 Historie městské hromadné dopravy v Praze =
T. G. Masaryk, Sokol a dnešek / Zora Geschichte des öffentlichen Personennahver-
Dvořáková ; Předml. Bořivoj Petrák. - Praha : J. kehrs in Prag / Pavel Fojtík, Stanislav Linert,
Hříbal, nást. Z. Hříbal, 1991. - 90 s. František Prošek. - Praha : Dopravní podnik hl.

ELSNER, Jiří - 6223
PROKEŠ, Jindřich - VYCHODIL, Petr FOJTÍK, Pavel 6232
Vyšebrodská elektrická místní dráha / Jiří Tramvajová vozovna v Královské Oboře / Pavel
Elsner, Jindřich Prokeš, Petr Vychodil. - Praha : Fojtík. - Praha : Spol. městské dopravy, 1993. -
Spol. dopravy ČSVTS, 1992. - 31 s. 15 s., 8 s. fotogr.

FELCMAN, Ondřej 6224 FOJTÍK, Pavel - 6233
Československé státní hranice a jejich mezi- PROŠEK, František
národní garance (1918-1947) / Ondřej Felcman. Václavské náměstí : Historie dopravy / Pavel
- In: Výběr statí. - (květen 1993), s. 1-32. Fojtík, František Prošek. - Praha : Spol. městské

FELCMAN, Ondřej 6225
Invaze a okupace : K úloze SSSR a sovětských FOJTÍK, Pavel 6234
vojsk ve vývoji Československa v letech Vozovna Žižkov 1912-1992 / Pavel Fojtík. -
1968-1991 / Ondřej Felcman. - Praha : Ústav Praha : Spol. městské dopravy, 1992. - viii, 11 s.
pro soudobé dějiny AV ČR, 1995. - 49 s. -
Projekt Pobyt sovětských vojsk na území FRAJDL, Jiří 6235
Československa 1968-1991. Některá specifika politických stran ve

FIALOVÁ, Ludmila - 6226 Mikulovské sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd.
PAVLÍK, Ján - VEREŠ, Pavel 1993), s. 215-217. - Res. něm.
Fertility Decline in Czechoslovakia during the
Last Two Centuries / Ludmila Fialová, Ján FRANZEN, August 6236
Pavlík, Pavel Vereš. - In: Population Studies. - Malé církevní dějiny / August Franzen ; Z něm.
Roč. 44, č. 1 (1990), s. 89-106. přel. a kap. z čes. a slovan. dějin napsal Bedřich

FIALOVÁ, Ludmila 6227 Kyralová. - Praha : Zvon, 1992. - 333 s.
Národnostní skladba obyvatelstva České
republiky podle okresů v letech 1950-1990 : FROLÍK, Jan 6237
Statistický přehled / Ludmila Fialová. - In: Nástin organizačního vývoje
Slezský sborník. - Roč. 92, č. 3/4 (1994), s. státobezpečnostních složek Sboru národní
254-269. - Res. angl. bezpečnosti v letech 1948- 1989 / Jan Frolík. -

FIALOVÁ, Ludmila 6228 (1991), s. 447-510.
Obyvatelstvo podle věku a rodinného stavu
v Československu po roce 1945 / Ludmila FRÖML, František 6238
Fialová. - In: Demografie. - Roč. 33, č. 2 (1991), Z pramenů k dějinám českého vystěhovalectví
s. 114-120. do Severní Ameriky / František Fröml. - In:

FIALOVÁ, Ludmila 6229 něm.
Vývoj sňatečnosti v Československu v letech
1918-1988 / Ludmila Fialová. - In: Historická GÁBA, Zdeněk 6239
demografie. - Roč. 16, (1992), s. 117-131. K historii železnice na Javornicku / Zdeněk

LINERT, Stanislav - PROŠEK, František

m.Prahy, 1995. - 271 s. - Res. něm., angl., franc.

dopravy, 1991. - 64 s., fotogr. - Res. něm., angl.

východních Čechách / Jiří Frajdl. - In:

Smékal ; Doslov Hubert Jedin ; Dopl. Marie

In: Sborník archivních prací. - Roč. 41, č. 2

Český lid. - Roč. 77, č. 1 (1990), s. 19-28. - Res.



( 362 ) IV.H Více období 

Gába. - In: Severní Morava. - Roč. 61, (1991), s. HÁJEK, Miloš - 6249
35-36. RYŠÁNKOVÁ, Jarmila

GÁBA, Zdeněk 6240 Hájek, Jarmila Ryšánková. - Praha : Horizont,
Vlečka Žulová - Černá Voda a slezský kameno- 1990. - 184 s. : tab.
průmysl / Zdeněk Gába. - In: Severní Morava. -
Roč. 69, (1995), s. 49-64. - Res. něm. HALAMA, Jindřich 6250

GÁBA, Zdeněk 6241 - In: My kážeme Krista ukřižovaného. - Praha :
Vývoj území a správního členění šumperského Úzká rada Jednoty bratrské, 1990. - S. 44-51.
okresu / Zdeněk Gába. - In: Vlastivědné listy. -
Roč. 18, č. 1 (1992), s. 21-25. HALBRŠTÁTOVÁ, Eva - 6251

GARTON ASH, Timothy 6242 130 let Sokola v Pardubicích / Eva Halbrštátová,
Rok zázraků / Timothy Garton Ash ; Z angl. Oskar Balatka. - Pardubice : Východočeské
orig. přel. Miroslav Drozd. - Praha : Lidové muzeum, 1993. - 90 s.
noviny, 1991. - 125 s. - (Knihovna Lidových
novin ; Sv. 7) HAMERSKÝ, Ivan 6252

GERŠLOVÁ, Jana 6243 Trať Karviná - Fryštát 1912-1962 / Ivan
Proměny sociálně profesních struktur Hamerský. - In: Těšínsko. - Č. 1 (1994), s.
obyvatelstva českých zemí v letech 1930 a 1947 21-22.
/ Jana Geršlová. - In: Slezský sborník. - Roč. 92,
č. 3/4 (1994), s. 218-227. - Res. něm. HANZL, Zdeněk - 6253

GROULÍK, Karel 6244 Náhrobek - komunikativní a integrující činitel
České bloudění dvacátým stoletím : Rakousko - na českém venkově : Od 2. světové války do
Masaryk - komunismus / Karel Groulík konce 80. let / Zdeněk Hanzl, Antonín Jiráček. -
(Andreas) ; Doslov Jan Podlešák. - České In: Český lid. - Roč. 80, č. 2 (1993), s. 122-137.
Budějovice : Vl.n., 1993. - 111 s. - Res. angl.

GULA, Marián - VALIŠ, Zdeněk 6245 HEJL, Vilém 6254
Vývoj typologie svazků v instrukcích pro jejich Rozvrat : Mnichov a náš osud / Vilém Hejl. -
evidenci / Marián Gula, Zdeněk Vališ. - In: Praha : Univerzum, 1990. - 242 s.
Securitas Imperii. 2 / Ed. Pavel Žáček. - 1. vyd. -
Praha : Ministerstvo vnitra ČR, 1994. - 343 s. - HEJL, Vilém 6255
S. 117-150. - V tiráži r. 1995. Zpráva o organizovaném násilí / Vilém Hejl. -

GULA, Marián 6246
Vývoj typů spolupracovníků kontrarozvědky HENDRYCH, Dušan 6256
StB ve směrnicích pro agenturní práci / Marián Normativní činnost veřejné správy : K
Gula. - In: Securitas imperii. 1 / Sest. Pavel problematice nařízení a obdobných předpisů /
Žáček. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo vnitra Dušan Hendrych. - In: Pocta prof. JUDr. Karlu
ČR, 1994. - 148 s. - S. 6-17. Malému, DrSc., k 65. narozeninám. - Praha :

HÁJEK, Antonín 6247 angl.
Vývoj meliorací zemědělské půdy / Antonín
Hájek. - In: Vědecké práce Národního HENDRYCHOVÁ, Soňa 6257
zemědělského muzea. - Roč. 29, (1991/1992 Z historie ženského hnutí v Československu /
vyd. 1992), s. 99-113. - Res. něm. Soňa Hendrychová. - In: Lidská práva, ženy a

HÁJEK, Jiří 6248 Evropské středisko Unesco, 1992. - 96 s. - S.
Vnější faktory v dějinách české národní 9-15. - (Člověk a jeho práva ; 1) - Res. angl.
společnosti / Jiří Hájek. - Praha : Pražské
centrum vzdělávání pedag. pracovníků, 1992. - HISTORICKÝ 6258
35 s. Historický přehled vývoje vztahů státu a církví

Svět a Československo ve 20. století / Miloš

Biskupové v české provincii / Jindřich Halama.

BALATKA, Oskar

Z historie bývalých Slezských zemských drah :

JIRÁČEK, Antonín

Praha : Univerzum, 1990. - 350 s.

Karolinum, 1995. - S. 312-322. - Res. něm.,

společnost / Uspoř. Hana Havelková. - Praha :



( 363 ) IV.H Více období 

a problematiky církevního majetku. - Praha : HOŘEC, Jaromír 6267
Státní ústřední archiv, 1993. - [82] s. - Mezi dvěma extrémy / Jaromír Hořec. - In:
(Retroinformace ; 7) Tvorba. - Č. 18 (1990), s. 3-5.

HLADÍK, Václav - 6259 HOŘEC, Jaromír 6268
KRCHOV, Milan Nedělitelná svoboda : Podkarpatská Rus /
Historie Hasičského sboru hlavního města Prahy Jaromír Hořec. - Praha : Společnost přátel
: 1853-1993 / Václav Hladík, Milan Krchov. - Podkarpatské Rusi, 1992. - 22 s. - (Podkarpatská
Praha : Fire Edit, 1993. - 119 s., fotogr. - Res. Rus ; Sv. 1)
něm., angl.

HLADKÝ, Ladislav 6260 Podkarpatská Rus / Jaromír Hořec. - In:
Sedm desetiletí existence československého a Rozhlasová univerzita Svobodné Evropy. Díl 2,
jugoslávského státu : Analogie a rozdíly / Humanitní vědy (Část 2.) / Ed. Antonín
Ladislav Hladký. - In: Idea Československa a Kratochvil. - Mnichov ; Brno : Mova, 1994. -
střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. 256 s. - S. 232-238.
- 312 s. - S. 122-134. - Akce: Idea
Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a HOŘEC, Jaromír 6270
krizích soudobého světa [Konference]. Brno. Podkarpatská Rus - země neznámá / Jaromír
28.10.1993-30.10.1993. Hořec. - Jinočany : H & H, 1994. - 121 s.,

HLAVÁČKOVÁ, Ludmila - 6261
SVOBODNÝ, Petr HOŘEC, Jaromír 6271
Dějiny pražských lékařských fakult 1348-1990 / Podkarpatská Rus včera, dnes... a zítra? /
Ludmila Hlaváčková, Petr Svobodný. - Praha : Jaromír Hořec. - In: Mezinárodní politika. -
Karolinum, 1993. - 151 s. Roč. 15, č. 1 (1991), s. 24-25.

HLAVÁČKOVÁ, Ludmila - 6262 HOŘEC, Jaromír 6272
SVOBODNÝ, Petr Země naděje : O minulosti a současnosti Pod-
Dějiny všeobecné nemocnice v Praze 1790-1952 karpatské Rusi / Jaromír Hořec. - Praha :
/ Ludmila Hlaváčková, Petr Svobodný. - Praha : Společnost přátel Podkarpatské Rusi, 1995. - 47
Karolinum, 1990. - 194 s. s. - (Podkarpatská Rus ; Sv. 11)

HLINOMAZ, Milan 6263 HOŘEJŠ, Viktor 6273
Vývoj československé státní symboliky v letech Historie vzniku a vývoje výroby barev a laků /
1918-1990 / Milan Hlinomaz. - In: Sborník Viktor Hořejš. - In: Příspěvky k historii
archivních prací. - Roč. 42, č. 1 (1992), s. československého chemického průmyslu. - Roč.
81-184. - Res. něm. 19, (1990), s. 24-62.

HOFMAN, Jiří 6264 HUDEČKOVÁ, Helena 6274
Češi na Volyni : Základní informace / Jiří Vesnice v českém pohraničí : Srovnání
Hofman. - Praha : Sdružení Čechů z Volyně a vybraných výsledků monografických studií
jejich přátel, 1995. - 32 s. dvou obcí / Helena Hudečková. - In:

HOFMAN, Karel 6265 528-542.
Rokycany 1110-1986 : 25 nových pohledů do
historie města / Karel Hofman. - Rokycany : K. HURIKÁN, Bob 6275
Hofman ; Městský úřad, 1991. - 90 s. Dějiny trampingu / Bob Hurikán ; K vyd. připr.,

HOLUŠA, Václav 6266 Novinář, 1990. - 253 s. : [14] s. fotogr.
K problematice tuhých imisí ostravské
průmyslové oblasti v letech 1960-1987 / Václav HYNEK, Miloš 6276
Holuša. - In: Sborník prací pedag. fak. v Ostravě Matice Hodonínská ve světle kulturního a spole-
: Řada C. - Roč. 120, č. 25 (1990), s. 25-34. - čenského života města a československé
Res. rus. vzájemnosti / Miloš Hynek. - In: Jižní Morava. -

HOŘEC, Jaromír 6269

fotogr., obr. - (Historica)

Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 4 (1992), s.

úvod a závěr. pozn. Stanislav Motl. - Praha :

Roč. 31, č. 34, (1995), s. 54-76. - Res. něm.



( 364 ) IV.H Více období 

CHRPA, Stanislav 6277 vývoje zásobování hlavního města Prahy vodou
Učitelé a studenti v boji za demokracii v letech (se zvláštním zřetelem k vodárně v Káraném) /
1948-1989 (perzekuce a rehabilitace) / Stanislav Jaroslav Jásek. - Praha : Pražské vodárny ;
Chrpa. - In: Evropské hodnoty demokracie a vý- Čelákovice : Městské muzeum, 1994. - 14 s.
chovy po zkušenostech s komunistickou
totalitou. - Praha : Česká křesťanská akademie, JEHLIČKA, Petr - 6287
1994. - 126 s. - Akce: [Konference]. Praha. SÝKORA, Luděk
12.09.1994-14.09.1994. Stabilita regionální podpory tradičních

JANÁK, Jan 6278 / Petr Jehlička, Luděk Sýkora. - In: Sborník
Moravská a slezská správa a samospráva v České geografické společnosti. - Roč. 96, č. 2
letech 1740 až 1948 / Jan Janák. - In: (1991), s. 81-95. - Res. angl.
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 42, č. 3
(1990), s. 338-357. JEHLIČKA, Stanislav 6288

JANÁK, Jan 6279 Jehlička. - In: Příspěvky k historii
Spolky v českých zemích do roku 1951 / Jan československého chemického průmyslu. - Roč.
Janák. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 22, 23, (1994), s. 47-62.
(1992 vyd. 1993), s. 59-93. - Res. něm.

JANÁK, Jan 6280 Pražští primátoři (1784-1993) / Táňa Jelínková.
Státní správa a územní samospráva 1740-1945 / - In: Pražský sborník historický. - Roč. 26,
Jan Janák. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. (1993), s. 103-137. - Res. něm.
23, (1993 vyd. 1994), s. 53-83. - Res. něm.

JANOUŠKOVCOVÁ, Eva 6281 MALUROVÁ, Hana
Západočeské konsumní družstvo v Plzni / Eva K problematice centralizace a decentralizace
Janouškovcová. - In: Západočeský historický správy v Československu po r. 1945 / Zdeněk
sborník. - Roč. 1, (1995), s. 137-152. Jirásek, Hana Malurová. - In: Mikulovské

JANOVSKÝ, Julius 6282 427-432. - Res. něm.
Dějiny Československé republiky slovem a
dokumenty : Od roku 1918 do roku 1992 : JIRÁSEK, Zdeněk 6291
Učební text pro základní a střední školy / Julius Polští pracovníci v textilním průmyslu
Janovský. - Praha : S & M, 1994. - 80 s. Trutnovska a Náchodska po druhé světové válce

JANUSOVÁ, Jana 6283 Hradec Králové, 1994. - S. 139-148. -
Kapitoly z dějin západních Čech. 1 / Jana (Dissertationes historicae ; 2)
Janusová. - Plzeň : Západočeská univ., 1993. -
175 s., obr. JIŘÍK, Karel 6292

JAROŠ, Jiří 6284 Ostrava : Sfinga, 1993. - 811 s. : obr., fotogr.,
K historii a obnově malých vodních elektráren tab., grafy, pl. - Res. něm., angl., franc., rus.
na Moravě : Poznámky z terénního, archivního a
literárního průzkumu / Jiří Jaroš. - In: Sborník JIŘÍK, Karel 6293
Technického muzea v Brně. - Roč. 7, (1995), s. Union banka Ostrava, a.s. : Největší regionální
31-37. banka na severní Moravě a ve Slezsku / Karel

JAROŠ, Jiří - ŠILER, Roman 6285 (1995), s. 29-30.
K problematice dokumentace osobní lodní
dopravy na Moravě / Jiří Jaroš, Roman Šiler. - JORDÁNKOVÁ, Hana 6294
In: Sborník Technického muzea v Brně. - Roč. Klub přátel umění - nejstarší brněnský
6, (1991), s. 24-38. - Res. angl., něm. umělecký spolek / Hana Jordánková. - In:

JÁSEK, Jaroslav 6286 1993), s. 223-228.
80 let vodárny v Káraném : Nástin historického

politických stran v českých zemích (1920-1990)

Vývoj výroby inzulínu u nás / Stanislav

JELÍNKOVÁ, Táňa 6289

JIRÁSEK, Zdeněk - 6290

sympozium. - Roč. 23, (1993 vyd. 1994), s.

/ Zdeněk Jirásek. - In: Pohledy do minulosti. -

Dějiny Ostravy / K vyd. připr. Karel Jiřík. -

Jiřík. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 21, č. 2

Mikulovské sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd.



( 365 ) IV.H Více období 

JOŽÁK, Jiří 6295 1918-1945 / Marta Kadlecová, Pavel Mates,
Dějepis : Nová doba. 4, Československo a svět Karel Schelle. - Brno : Doplněk, 1991. - 133 s. -
1945-1989 / Jiří Jožák. - Praha : Práce, 1995. - Vyd. práv. fak.  Masarykovy univ. v Brně.
119 s. : ilustr.

K DĚJINÁM 6296 Církev a režimy v 19. a 20. století / Zdeněk
K dějinám brněnského vysokého školství. - In: Kalista. - In: Teologické texty. - Roč. 6, č. 2(53)
Časopis Matice moravské. - Roč. 113, č. 2 (1995), s. 56-57.
(1994), s. 329-331.

K DĚJINÁM 6297 Stručné dějiny československé / Zdeněk Kalista
K dějinám Tatry Kopřivnice : Sborník příspěvků ; Doslov Michal Svatoš. - Praha : Vyšehrad,
/ Uspoř. Jan Kozlovský, Karel Rosenkranz. - 1992. - 410 s. : fotogr.
Praha : Nadas, 1990. - 245 s.

K HOSPODÁŘSKÝM 6298 Politická perzekuce za komunistického režimu
K hospodářským a sociálním dějinám 19. a 20. v Československu / Karel Kaplan. - In: Soudní
století = Zur Wirtschafts- und Sozialgeschichte perzekuce politické povahy v Československu
im 19. a 20. Jahrhundert. 1-2 / Anna 1948-1989 / K vyd. připr. František Gebauer,
Beinhauerová, Jana Geršlová, Andělín Karel Kaplan, František Koudelka, Rudolf
Grobelný, Zdeněk Jirásek, Vlastislav Lacina, Vyhnálek. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny,
Jana Machačová, Jiří Matějček, Oldřiška 1993. - 236 s. - S. 6-52. - (Sešity ÚSD ; Sv. 12)
Nejedlá, Nina Pavelčíková, Václav Průcha,
Karel Sommer, Jan Steiner, Jiří Šouša. - Opava : KAPLAN, Karel 6307
Slezský ústav ČSAV, 1991. - 328 s. ; 300 s. : Sociální souvislosti krizí komunistického
tab., grafy. - (Práce Slezského ústavu ČSAV v režimu v letech 1953-1957 a 1968-1975 / Karel
Opavě : Řada B Hospodářské a sociální dějiny) Kaplan. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV

KADLEC, Jaroslav 6299 angl.
Českobudějovická diecéze / Jaroslav Kadlec ;
Pavel R. Pokorný. - České Budějovice : Sdruž. KAPLICKÝ, Josef 6308
Sv. Jana Neumanna, 1995. - 146 s., 1 mp. - Výroba technických plynů v Československu
(Knihovna Setkání) - Kap. Znaky a portréty v období 1945 až 1990 / Josef Kaplický. - In:
českobudějovických biskupů dopl. Pavel R. Příspěvky k historii československého
Pokorný. chemického průmyslu. - Roč. 20, (1991), s.

KADLEC, Jaroslav 6300
Přehled českých církevních dějin. 1-2 / Jaroslav KAŠPAR, Oldřich - 6309
Kadlec. - Praha : Zvon, 1991. - 332 s. ; 281 s. KAŠPAR, Zdeněk

KADLEC, Vladimír 6301 Oldřich Kašpar, Zdeněk Kašpar. - Pardubice :
Podivné konce našich prezidentů / Vladimír Kora, 1993. - 149 s.
Kadlec ; Úvod Bohumil Černý ; Medailónky
Josef Tomeš. - Hradec Králové : Kruh, 1991. - KETTNER, Jiří 6310
327 s. : fotogr. - (Okamžiky) - Studie o dr. Dějiny pražské arcidiecéze v datech / Jiří
Emilu Háchovi vyd. samostatně pod názvem Kettner ; Ilustr. Zdirad Čech. - Praha : Zvon,
Prezident Hácha v edici Česká expedice v roce 1993. - 251 s., obr.
1989.

KADLEC, Vladimír 6302 Republika nad stranami : O vzniku a vývoji
Převleky. 1-3 / Vladimír Kadlec. - In: Tvorba. - Československé strany národně socialistické
Č. 13-16 (1990), s. 18-19. (1897-1948) / František Klátil. - Praha :

KADLECOVÁ, Marta - 6303
MATES, Pavel - SCHELLE, Karel KNIHAŘ, Petr 6312
Československé dějiny státu a práva : Spor o zrcadlo / Petr Knihař. - [Praha] : Jaroslav

KALISTA, Zdeněk 6304

KALISTA, Zdeněk 6305

KAPLAN, Karel 6306

ČR, 1993. - 98 s. - (Sešity ÚSD ; Sv. 9) - Res.

5-34.

Stručné dějiny českých zemí a Slovenska /

KLÁTIL, František 6311

Melantrich, 1992. - 370 s.



( 366 ) IV.H Více období 

Weber, 1994. - 31 s. - (Alfa ; Č. 4) slovenska po 2. světové válce / Karel Krátký. -

KOBER, Jan 6313 298-300.
Právnické jednoty na Moravě a ve Slezsku :
Příspěvek k jejich historii / Jan Kober. - Brno : KRAUSKOPF, Karel [sr.] 6323
ZO Jednoty čes. právníků, 1993. - 20 s. LSNS - Liberální strana národně sociální -

KOHÁROVÁ, Marta 6314 socialistická na roudnickém okrese : Činnost a
Z dějin Explosie, čs. továrny na látky výbušné politická práce...vážící se převážně k 50. výročí
1919-1945 / Marta Kohárová. - Pardubice : našeho osvobození / Karel Krauskopf [sr.]. - In:
VCHZ, 1992. - 116 s. Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 4, (1995),

KOPAČKA, Ludvík 6315
Energetik und Elektrifizierung in der Wirtschaft KRBA, Jan 6324
der Tschechoslowakei 1948-1989 / Ludvík Organizace kovářů na Moravě ve druhé
Kopačka. - In: Hefte zur Wirtschaftsgeschichte polovině 19. a první polovině 20. století / Jan
und Industriearchäologie. - Roč. 5, (1992), s. Krba. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 22,
102-118. (1992 vyd. 1993), s. 209-213. - Res. něm.

KOPAČKA, Ludvík 6316 KREJČÍ, Jaroslav 6325
Changes of the Sectorial Structure of Economy Czechoslovakia at the Crossroads of European
and the Geographical Distribution of Industry in History / Jaroslav Krejčí. - London : I. B. Tauris,
Czechoslovakia 1948-1989 / Ludvík Kopačka. - 1990. - 255 s.
In: Analysis and Synthesis of Geographic
Systems. - Brno : Geografický ústav ČSAV, KREJČÍK, Mojmír 6326
1992. - S. 63-84. Po stopách našich železnic / Mojmír Krejčík. -

KOŠTÍŘ, Josef V. 6317
Z dějin výroby českého penicilinu / Josef V. KRETSCHMER, Adam 6327
Koštíř. - In: Příspěvky k historii Antonín Kavan : Pilíř socialistické zákonnosti /
československého chemického průmyslu. - Roč. Adam Kretschmer. - In: Securitas Imperii. 2 /
23, (1994), s. 17-46. Ed. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha : Ministerstvo

KOTÍK, Vladimír 6318 r. 1995.
25 let Lidové hvězdárny ve Ždánicích
1965-1990 / Vladimír Kotík. - Ždánice : KRISTEN, Vladimír 6328
Šroubárna, s.p. Narex, 1990. - 87 s. Ústřední jednota hospodářských družstev a

KOTÍK, Vladimír 6319 lid. - Roč. 79, č. 4 (1992), s. 343-354. - Res.
Volby ve Ždánicích 1920-1992 / Vladimír něm.
Kotík. - In: Ždánický zpravodaj. - Roč. 31, zvl. č
(1992), s. 1-32. KRYČOVÁ, Jaroslava 6329

KOZÁKOVÁ-MIKULÁŠOVÁ, Zlata 6320 výboru v Plzni / Jaroslava Kryčová. - In:
Sokolské slety 1882-1948 / Zlata Kozáková. - Západočeský historický sborník. - Roč. 1,
Praha : Orbis, 1994. - 48 s., [4] s. fotogr. (1995), s. 43-52.

KRÁSA, Miroslav 6321 KŘIŽOVATKY 6330
Indo-Czechoslovak Societies : Historical Roots Křižovatky 20. století : Světlo na bílá místa
and Early Prospects / Miroslav Krása. - In: v nejnovějších dějinách / Vojtěch Mencl, Miloš
Archiv orientální. - Roč. 58, č. 1 (1990), s. Hájek, Milan Otáhal, Erika Kadlecová. - Praha :
20-32. Naše vojsko, 1990. - 397 s. : fotogr.

KRÁTKÝ, Karel 6322 KUBAČÁK, Antonín 6331
ČSR jako součást sovětského bloku 1945-1990. Organizace zemědělské správy v letech
3, Několik poznámek ke vztahu SSSR a Česko- 1948-1989 / Antonín Kubačák. - In: Acta

In: Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 4 (1990), s.

bývalá Československá strana národně

s. 64-67.

Praha : Nadas, 1991. - 279 s.

vnitra ČR, 1994. - 343 s. - S. 291-298. - V tiráži

domácká výroba / Vladimír Kristen. - In: Český

Příspěvek k historii Krajského národního



( 367 ) IV.H Více období 

Universitatis Carolinae. - Č. 4/5 (1987 vyd. LESÁK, Vladimír 6341
1990), s. 121-146. - (Z pomocných věd Politická anekdota jako historický pramen a
historických ; 6-7) - Res. rus., něm. svědectví o totalitním režimu : Teze studie,

KUČERA, Jiří 6332 Dissertationes historicae. - Roč. 1, (1993), s.
Populační šum taratogeneze v českých zemích 113-129.
v letech 1961-1988 / Jiří Kučera. - In:
Demografie. - Roč. 33, č. 1 (1991), s. 36-50. Neobsazeno 6342

KUCHTA, Josef - 6333 LINDNEROVÁ, Vladimíra 6343
SCHELLE, Karel Zájem státních institucí o cikánské obyvatelstvo
Historie a současnost státního zastupitelství / v Československu v letech 1959-1989 /
Josef Kuchta, Karel Schelle. - Brno : Vladimíra Lindnerová. - In: Český lid. - Roč. 80,
Masarykova univ., 1994. - 348 s. - (Acta č. 3 (1993), s. 195-205. - Res. něm.
Universitatis Brunensis : Iuridica ; Sv. 140)

KUMPERA, Jan 6334 Osudné výstřely : Atentáty v našich dějinách /
Plzeň na stránkách New York Times 1945 a Přemysl Liška. - Praha : Víkend, 1992. - 124 s.
1953 / Jan Kumpera. - In: Sborník prací pedag.
fak. v Plzni. - Roč. 16, (1995), s. 107-120. LITOMYŠL 6345

KURAL, Václav 6335 Sborník historických prací / Red. Milan
Poznámky na okraj pamětí gen. Františka Mo- Skřivánek. - Litomyšl : Městský úřad, 1994. -
ravce / Václav Kural. - In: Historie a vojenství. - 224 s.
Roč. 39, č. 2 (1990), s. 128-150. - Polem.: Špión,
jemuž nevěřili [kniha] / František Moravec. - LOEWENSTEIN, Bedřich 6346
Toronto : Sixty-Eight Publ., 1977. Od srpna k listopadu / Bedřich Loewenstein. -

LEDERBUCHOVÁ, Ladislava 6336
Josef Kožíšek a ideál českého selství / Ladislava LOM, Miloň - 6347
Lederbuchová. - In: Česká literatura. - Roč. 41, ŠEBEK, Jaroslav
č. 1 (1993), s. 48-62. - Res. angl. Historie českého skautingu slovem a obrazem /

LEGIONÁŘSKÁ 6337 vl.n., 1990. - Nestr.
Legionářská tradice / Odp. red. Jaroslav Roušar.
- Praha : Ministerstvo obrany ČR, 1994. - 31 s. : LUFT, Robert 6348
fotogr. Hranice a regiony českých zemí v dějinách. 1-3

LENDEROVÁ, Milena 6338 Tvar. - Roč. 3, č. 39/40-43/44 (1993), s. 24 [v
Le Démantelement des Alliances / Milena Len- každém č.]
derová. - In: Une histoire de l'Institut français
de Prague. 3, 1938-1963. - Prague : Institut MACEK, Stanislav 6349
français, 1993. - S. 9-10. Františkovy Lázně : Historie města / Stanislav

LENDEROVÁ, Milena 6339 [1994]. - 84 s.
Frankofilní spolek Alliance française a jeho
působení na Moravě / Milena Lenderová. - In: MACURA, Vladimír 6350
Mikulovské sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd. Štastný věk : Symboly, emblémy a mýty
1993), s. 285-290. 1948-89 / Vladimír Macura. - Praha : Pražská

LENDEROVÁ, Milena - 6340
CHARBUSKÝ, M. - JIRÁNEK, Tomáš MACHAČOVÁ, Jana 6351
Správní vývoj českých zemí / Milena Historické aspekty sociální pozice romského
Lenderová, M. Charbuský, Tomáš Jiránek. - In: etnika v České republice po roce 1945 : Přehled
Základy územní správy. - Pardubice : VŠCHT, poznatků / Jana Machačová. - In: Slezský
1991. - S. 15-26.

kterou nikdy nenapíšu / Vladimír Lesák. - In:

LIŠKA, Přemysl 6344

Litomyšl - duchovní tvář českého města :

In: Přítomnost. - Roč. 1, č. 5 (1990), s. 6.

Miloň Lom, Jaroslav Šebek. - Mladá Boleslav :

/ Robert Luft ; Přel. Jarmila Jarolímková. - In:

Macek. - Františkovy Lázně : Městské muzeum,

imaginace, 1992. - 126 s.



( 368 ) IV.H Více období 

sborník. - Roč. 92, č. 3/4 (1994), s. 228-237. - MATHÉ, Svätoslav 6359
Res. angl. Štát sa udržuje na tých ideách a princípov, ktoré

MACHONIN, Pavel 6352 Masarykova idea československé státnosti ve
Změnil se typ společenského uspořádání v světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef
letech 1967-1984? / Pavel Machonin. - In: Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 1 (1992), s. 1993. - 183 s. - S. 94-96. - Akce: [Konference].
73-83. Hodonín. 24.09.1992- 25.09.1992.

MANIPULÁTOŘI 6353 MATUŠEK, Jozef 6360
Manipulátoři : O technikách bojů lži proti Češi v Chorvatsku / Jozef Matušek. - Daruvar :
pravdě a nenávisti proti lásce / Věd. red. Jednota, 1994. - 207 s., 9 s. obr. příl. - Rada pro
Ladislav Bittman, Hermenegilda Symůnková. - dějiny a dokumentaci Svazu Čechů v Republice
Praha : Univ. Karlova, 1992. - 253 s. : tab., Chorvatsko.
grafy, obr.

MASARYKŮV 6354 Dvjesta godina zajedno = Dvě stě let spolu /
Masarykův sborník. 7, T.G.M. a naše současnost Jozef Matušek. - Daruvar : Jednota, 1991. - 180
(1980) / A. Masaryková, H. Masaryková, s.
J. Matoušková, J. Hájek, M. Otáhal, J. Zika, F.
Kautman, J. B. Čapek, J. Mlynárik, M. Pojar, J. MEDKOVÁ, Marta 6362
Nedoma, P. Pithart, J. Zvěřina, J. Šimsa, M. Rozvoj pojišťovnictví a Česká pojišťovna, a.s. /
Bednář, Z. Pinc, V. Kadlec, M. Machovec, Jan Marta Medková. - In: Vlastivědné listy. - Roč.
Patočka, E. Kohák, J. Kyncl, F. Schwarzenberg, 21, č. 1 (1995), s. 18-19.
J. Zumr. - Praha : Academia, 1992. - 552 s. - 1.
samizdat. vyd. 1980 ke 130. výročí nar. T. G. MENCL, Vojtěch 6363
Masaryka. Století světových válek / Vojtěch Mencl. - In:

MASARYKŮV 6355 6-7.
Masarykův sborník. 8 / Věd. red. Milan
Machovec. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, MESÁROŠ, Oldřich 6364
1993. - 217 s. Některé aspekty řízení zbrojního průmyslu

MAŠEK, Petr 6356 Systém centrálně plánovaných ekonomik v
Modrá krev : Minulost a přítomnost zemích střední a jihovýchodní Evropy a příčiny
šlechtických rodů v českých zemích / Petr jeho rozpadu. - Praha : Vysoká škola
Mašek. - Praha : Mladá fronta, 1992. - 206 s. : ekonomická, 1994. - 245 s. - S. 154-164. - Akce:
obr. XI. Mezinárodní kongres hospodářských dějin

MAŠÍN, Lukáš 6357 24.03.1994-26.03.1994.
Vývoj administrativního uspořádání severních
Čech / Lukáš Mašín. - In: Čechy a Sasko v METELKA, Václav 6365
proměnách dějin = Böhmen und Sachsen im Pardubický Orel 1923-1948 / Václav Metelka. -
Wandel der Geschichte / Uspoř. Kristina In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 26,
Kaiserová. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J. E. č. 5/6 (1991), s. 117-119.
Purkyně, 1993. - 473 s. - S. 15-20. - (Acta
Universitatis Purkynianae : Philosophica et MEZIHORÁK, František 6366
Historica ; 1/1993) (Slavogermanica ; 2). - Moravskoslovenská společnost a Národopisná
Akce: [Konference]. Ústí n.L. 10.11.1992- Morava / František Mezihorák. - In: Mikulovské
11.11.1992. sympozium. - Roč. 22, (1992 vyd. 1993), s.

MAŠLAŇ, František 6358
Dějiny svobodného zednářství v Čechách / MIŠKOVSKÁ, Zuzana - 6367
František Mašlaň. - Praha : Kawana, 1993. - 48 PEJŠA, Jaroslav
s. Dějiny kolínského Sokola : Od jeho vzniku do

stáli pri jeho zrode / Svätoslav Mathé. - In:

MATUŠEK, Jozef 6361

Mezinárodní politika. - Roč. 19, č. 4 (1995), s.

v Československu / Oldřich Mesároš. - In:

[Mezin. předkongresová konference]. Praha.

149-152.

doby znovuobjevení r. 1990 / Zuzana



( 369 ) IV.H Více období 

Miškovská, Jaroslav Pejša. - Kolín : Regionální Moural. - In: Filosofický časopis. - Roč. 38, č. 3
muzeum, 1994. - Nestr. - Res. něm., angl. (1990), s. 407- 409.

MIŠKOVSKÁ, Zuzana 6368 MUSIL, Jiří - 6376
Kolínské lázeňství od poloviny 19. století / MUSILOVÁ, Marcela
Zuzana Miškovská. - In: Archivní prameny Psychologické aspekty formace rodiny v Orlu /
Kolínska. - (1992 vyd. 1993), s. 3-14. Jiří Musil, Marcela Musilová. - In: Evropské

MOCEK, Michal 6369 s komunistickou totalitou. - Praha : Česká
K dějinám tiskařských firem „Kryl a Scotti“ a křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S.
„Karel Kryl“ (1909-1950) / Michal Mocek. - In: 103-107. - Akce: [Konference]. Praha.
Vlastivědný sborník okresu Nový Jičín. - Roč. 12.09.1994-14.09.1994.
49, (1992), s. 55-67.

MODERNÍ 6370 90 let tratě Petrov nad Desnou - Kouty nad
Moderní dějiny : Sborník k dějinám 19. a 20. Desnou : Vyd. u příležitosti výročí uvedené trati
století. 1. 2, Československo - nahodilost nebo v roce 1994 / Miroslav Musil, Jaroslav Březina.
logika dějin? 3 / Ved. red. 1. sv. Vlastislav - Šumperk : b.n., 1995. - 40 s.
Lacina ; Ved. red. 2. a 3. sv. Josef Harna. - Praha
: Historický ústav AV ČR, 1993-1995. - 300 s. ; NÁSTIN 6378
278 s. ; 252 s.- Res. něm., angl. Nástin dějin Těšínska / Red. Mečislav Borák,

MORAVCOVÁ, Dana 6371 s. : mp.
K zákonitosti vyrovnávání reemigrační skupiny
v českém pohraničí (1946-1990) / Dana NEČAS, Ctibor 6379
Moravcová. - In: Češi v cizině : Příspěvky ze Romové v České republice včera a dnes / Ctibor
semináře. - Roč. 6, (1992), s. 53-57. - Akce: Nečas. - Olomouc : Univ. Palackého, 1993. - 99
Vliv subjektivních a objektivních faktorů na s.
proměny etnicity u českého etnika v zahraničí a
po reemigraci [Seminář]. Praha. 22.04.1992 NĚMEČKOVÁ, Věra - 6380

MOSEROVÁ, Jaroslava 6372 Nerealizované návrhy československých
Čeští exulanti ve vzdálených kontinentech / papírových platidel 1918-1988 / Věra
Jaroslava Moserová. - In: Evropské hodnoty Němečková, Jiří Pekárek, Jaroslav Šůla. -
demokracie a výchovy po zkušenostech s Hradec Králové, 1991. - 94 s.
komunistickou totalitou. - Praha : Česká
křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 45-46. - NEMOCNICE 6381
Akce: [Konference]. Praha. Nemocnice v Náchodě : 1895-1995 : Přílež. tisk
12.09.1994-14.09.1994. ke 100. výročí / Red. Dagmar Středová. -

MOULIS, Miloslav 6373 1995. - 68 s.
Odbojáři a jejich Svaz v letech 1945-1994 /
Miloslav Moulis. - In: Národ se ubránil NIKLÍČEK, Ladislav 6382
1939-1945 / Připr. Jakub Čermín ...[aj.]. - Praha Lékařské komory v Čechách, na Moravě a ve
: Český svaz bojovníků za svobodu, 1995. - 109 Slezsku v letech 1893-1950 / Ladislav Niklíček ;
s. - S. 104-107. - Zvl. příl. čtrnáctideníku Úvod Miloš Štejfa. - Brno : Institut pro další
Národní Osvobození. vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví, 1991. -

MOULIS, Vladislav 6374
ČSR jako součást sovětského bloku 1945-1990. NIKLÍČEK, Ladislav - 6383
3, Vztah k Sovětskému svazu po druhé světové MĚCHÝŘ, Jan
válce / Vladislav Moulis. - In: Slovanský Sedmdesát tezí k 70. KSČ. 1-18 / Ladislav
přehled. - Roč. 76, č. 4 (1990), s. 301-305. Niklíček, Jan Měchýř. - In: Rovnost. - Roč.

MOURAL, Josef 6375 212-213, 215, 218, 219, 221, 224-227 (1991), s.
Jak se v Praze studovala filosofie / Josef 4 [v každém č.]

hodnoty demokracie a výchovy po zkušenostech

MUSIL, Miroslav - BŘEZINA, Jaroslav 6377

Dan Gawrecki. - Ostrava : Advertis, 1992. - 263

PEKÁREK, Jiří - ŠŮLA, Jaroslav

Náchod : Nemocnice s poliklinikou v Náchodě,

46 s. : fotogr. - Vyd. Česká lékařská komora.

1(106), č. 194, 197, 200-201, 203, 206-207, 209,



( 370 ) IV.H Více období 

NOSKOVÁ, Helena 6384 začátku dvacátých let 20. století / Luboš Nový. -
Slováci v západočeskom pohraničí. 1-6 / Helena In: Dějiny věd a techniky. - Roč. 26, č. 1 (1993),
Nosková. - In: Slovenské národné noviny. - Roč. s. 23-37. - Res. angl.
1(5), č. 13-16 (1990), s. 14 [v každém č.] - Roč.
2(6), č. 4-5 (1991) s. 9 [v každém č.] O SOVĚTSKÉ 6393

NOVÁK, Miroslav 6385 Československu v letech 1945-1968 : Sborník
Du printemps de Prague au printemps de příspěvků / Aut. studií Karel Sommer, Karel
Moscou : Les formes de l'opposition en URSS Jiřík, Emil Gímeš, Zdeněk Filip. - Olomouc :
et en Tchécoslovaquie de janvier 1990 / Vyd. Univ. Palackého, 1995. - 83 s. - (Acta
Miroslav Novak. - Genève : Georg, 1990. - 486 Universitatis Palackianae Olomucensis, Facultas
s. Paedagogica : Civilia ; 1)

NOVOTNÝ, Gustav 6386 OLŠANSKÝ, Milan 6394
Příspěvky k dějinám požární ochrany okresu Historie a dokumentace závodění na
Brno-město / Gustav Novotný. - Praha : Fire Edit, Masarykově okruhu / Milan Olšanský. - In:
1993. - 301 s. Muzejní a vlastivědná práce. - Roč. 33, č. 3

NOVOTNÝ, Gustav 6387
Vývoj rozlohy lesní půdy v českých zemích v ONDŘEKA, Zbyšek 6395
letech 1750-1988 / Gustav Novotný. - In: Skauting v Českém Těšíně a na Těšínsku /
Vědecké práce Národního zemědělského muzea. Zbyšek Ondřeka. - In: Těšínsko. - Č. 2 (1995), s.
- Roč. 29, (1991/ 1992 vyd. 1992), s. 149-186. - 8-12.
Res. něm., angl.

NOVOTNÝ, Jan 6388 ČSR jako součást sovětského bloku 1945-1990.
Sokol v životě národa / Jan Novotný. - Praha : 3, Zdroje neschopnosti / Jaroslav Opat. - In:
Melantrich, 1990. - 40 s. - (Slovo k historii ; Sv. Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 4 (1990), s.
25) 305-308.

NOVOTNÝ, Jiří - 6389 OPAT, Jaroslav 6397
ŠOUŠA, Jiří Masarykiana a jiné studie : 1980-1994 / Jaroslav
K finančnímu zabezpečení správy českých měst Opat. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1994. -
koncem 19. a v první polovině 20. století / Jiří 170 s.
Novotný, Jiří Šouša. - In: Acta Universitatis
Carolinae. - Roč. 32, č. 1 (1992), s. 117-122. - (Z PADĚRA, Zdeněk 6398
pomocných věd historických ; 10) - Res. něm. Z minulosti a současnosti hornictví na Slánsku /

NOVOTNÝ, Jiří - 6390 sympozia, 1991. - 104 s., tab., příl.
ŠOUŠA, Jiří
El Sistema Bancario Checo Anterior a 1948 : PALIČKOVÁ-PÁTKOVÁ, Jarmila 6399
Resumen informativo para el estudio de las Remeslo a jeho spoločenská degradácia /
relaciones y empresariales de Checoslovaquia / Jarmila Paličková-Pátková. - In: Umění a
Jiří Novotný, Jiří Šouša. - In: Ibero-Americana řemesla. - Roč. 32, č. 1 (1990), s. 61-62. - Res.
Pragensia. - Roč. 22, (1988 vyd. 1990), s. angl., něm., rus.
173-185.

NOVOTNÝ, Vlastislav - 6391 Romská otázka na Ostravsku ve světle pramenů
ŠIMEK, Vladimír / Nina Pavelčíková. - In: Slezský sborník. - Roč.
Československé mince 1918-1939 : Soupis 93, č. 1/2 (1995), s. 176-178.
soukromé sbírky / Vlastislav Novotný, Vladimír
Šimek. - Hodonín : OB a ZP servis, 1993. - 124 PAVLICA, Tomáš 6401
s. Obrněná vozidla z Tatrovky / Tomáš Pavlica. -

NOVÝ, Luboš 6392 1990. - S. 31-50.
Česká vědecká obec od poloviny 18. století do

O sovětské imperiální politice v

(1995), s. 161-169. - Res. něm.

OPAT, Jaroslav 6396

Z. Paděra. - Příbram : Sekret. 3. roč. mezinár.

PAVELČÍKOVÁ, Nina 6400

In: K dějinám Tatry Kopřivnice. - Kopřivnice,



( 371 ) IV.H Více období 

PAVLÍK, Jan 6402 Příhody a M. Otáhala.
Budou vás vydávat soudům. 1, Dějiny české
provincie Tovaryšstva Ježíšova v době PLAČEK, Vilém 6412
komunistického útlaku v letech 1950-1990 / Jan Hlučínská vesnice v době válečné i poválečné až
Pavlík. - Praha : Societas, 1995. - 225 s. do počátků kolektivizace : Řešení tzv.

PAVLÍK, Roman 6403 Vilém Plaček. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 21,
Osvobození 1945-1990 / Roman Pavlík. - č. 1 (1995), s. 14-17.
Domažlice : Odb. kultury ONV ; Klub nezávislé
inteligence, 1991. - 104 s. POKORNÝ, Pavel R. 6413

PECKA, Emanuel 6404 a jejich znaky / Pavel R. Pokorný ; Ilustr. Jiří
Sociologické aspekty pobytu sovětských vojsk Hanáček. - Ostrava : Genealogická agentura,
na území Československa 1968-1991 / Emanuel 1992. - 67 s., ilustr.
Pecka. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV
ČR, 1995. - 69 s. - Projekt Pobyt sovětských POLÁK, Vladimír 6414
vojsk na území Československa 1968-1991. Čtení o Blansku 1848-1945 / Vladimír Polák. -

PEJSKAR, Jožka 6405 Res. něm., angl.
Od boje (proti komunistům) ke kolaboraci : Do-
kumenty a záznamy o činnosti Čs. strany POLÁK, Vladimír 6415
socialistické v letech 1948-1989 : Studie / Jožka Kovolijecká huť v Blansku v letech 1984-1990 /
Pejskar. - Fallbrook ; Praha : vl.n., 1993. - 93 s. : Vladimír Polák. - In: Sborník Okresního muzea
fotogr., obr. Blansko. - (1991), s. 39-46.

PEJSKAR, Jožka 6406 POLIŠENSKÝ, Josef 6416
Útěky železnou oponou / Jožka Pejskar. - Praha History of Czechoslovakia in Outline / Josef
: Melantrich, 1992. - 89 s. Vincent Polišenský ; Introduct. by R. R. Betts. -

PERNES, Jiří 6407 fotogr., obr.
Svět Lidových novin 1893-1993 : Stoletá
kapitola z dějin české žurnalistiky, kultury a POLITICKÉ 6417
politiky / Jiří Pernes. - Praha : Lidové noviny, Politické elity v Československu 1918-1948 :
1993. - 143 s. : obr., fotogr - Vyd. k 100. výročí Sborník / Uspoř. Ivana Koutská, František
Lidových novin. Svátek. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV

PEŠKOVÁ, Jaroslava 6408 angl.
Migrace, emigrace, exil, vystěhovalectví /
Jaroslava Pešková. - In: Historické listy. - Č. 4 POLITICKÉ 6418
(1995), s. 1-2 : 2 obr. Politické strany a spolky na jižní Moravě :

PICEK, Jan 6409 07.10.1992- 08.10.1992 / Sest. Emil
Svědomí komunistů / Jan Picek. - Praha : Kordiovský. - Mikulov : Okresní archív Břeclav
Mistral, 1991. - 97 s. : mp. ; Brno : Muzejní a vlastivědná společnost,

PICHLÍK, Karel 6410 ; 22) - Res. něm.
Československo a jeho armáda : 1918-1989 /
Karel Pichlík ; Do slov. přel. Anna Dašková. - POSPĚCH, Pavel 6419
Brno : Spektrum, 1991. - 78 s. K výrobě olomouckých tvarůžků / Pavel

PITHART, Petr - 6411 Severomoravském kraji. - Roč. 8, (1990), s.
PŘÍHODA, Petr - OTÁHAL, Milan 119-132. - Res. rus., něm.
Češi v dějinách nové doby : Pokus o zrcadlo /
Podiven [Petr Pithart, Petr Příhoda, Milan PRÁCE 6420
Otáhal]. - Praha : Rozmluvy, 1991. - 690 s. - Práce z dějin Československé akademie věd =
Podiven je společný pseud. P. Pitharta, P. Studia historiae Academia Scientiarum

juterkového problému v letech 1938-1951 /

Biskupové Čech, Moravy a Slezka po roce 1918

Blansko : Muzeum Blansko, 1995. - 139 s. -

Praha : Bohemia International, 1991. - 142 s. :

ČR, 1994. - 259 s. - (Sešity ÚSD ; Sv. 20) - Res.

Sborník příspěvků : [Sympozium]. Mikulov.

[1993]. - 406 s. : tab. - (Mikulovské sympozium

Pospěch. - In: Sborník památkové péče v



( 372 ) IV.H Více období 

Bohemoslovacae / Red. Magdalena Pokorná. - PRŮCHA, Václav 6430
Praha : Ústřední archiv ČSAV, 1992. - 267 s. Kontinuita a diskontinuita v hospodářském

PRAVDA 6421 některým současným hospodářsko-politickým
Pravda o Podkarpatsku / Uspoř. a doslov otázkám. - Praha : Vysoká škola ekonomická,
Jaromír Hořec. - Praha : Česká expedice, 1994. - 1993. - 154 s. - S. 7-22. - (Acta Oeconomica
71 s. Pragensia ; 2)

PREČAN, Vilém 6422 PRŮCHA, Václav - 6431
V kradeném čase : Výběr ze studií, článků a FALTUS, Jozef - BÁLEK, Alexej
úvah z let 1973-1993 / Vilém Prečan ; Uspoř. Slovenská ekonomika : Historický přehled
Milan Drápala. - Brno : Doplněk, 1994. - 615 s. - 1918- 1990 / Václav Průcha, Jozef Faltus,
Vyd. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. Alexej Bálek. - In: Svět hospodářství. - Roč.

PRINZ, Friedrich 6423
Dějiny Čech 1848-1948 : Několik vybraných PRZYBYLOVÁ, Blažena 6432
kapitol / Friedrich Prinz. - In: Střední Evropa. - Vývoj drátovny J. Anderlitschky v Kamenné do
Roč. 6, č. 14 (1990), s. 12-21. r. 1946 / Blažena Przybylová. - In: Z dějin

PROCHÁZKA, Jaromír 6424 (Rozpravy NTM ; 121)
Poválečné Československo 1945-1989 : Skripta
pro posl. evangelické teologické fak. Univ. PŘÍSPĚVKY 6433
Karlovy / Jaromír Procházka. - Praha : Příspěvky k historii československého
Karolinum, 1991. - 227 s. chemického průmyslu. - Praha : Česká spol.

PROKOP, Ivo 6425
Počátky šermířského sportu v Praze / Ivo PULEC, Jiří - 6434
Prokop. - In: Zpravodaj Klubu vojenské historie KALENDOVSKÁ, Jiřina
ZO Svazarmu Praha 9. - Roč. 20, č. 5/6 (1990), Masarykova universita : Založení. Stavební
s. 163-164. vývoj. Insignie / J. Pulec, J. Kalendovská. - Brno

PROKOP, Radim 6426 něm., franc.
Sedmdesát let města Českého Těšína / Radim
Prokop. - In: Těšínsko. - Č. 4 (1990), s. 5-8. PULEC, Jiří - 6435

PRŮCHA, Václav 6427 Založení a vývoj Masarykovy univerzity / Jiří
Continuity and Discontinuity in the Economic Pulec, Jiřina Kalendovská. - In: Časopis Matice
Development of Czechoslovakia 1918-1991 / moravské. - Roč. 113, č. 2 (1994), s. 332-345.
Václav Průcha. - In: Eastern Europe in
Transition. - Leicester : University of Leicester, PŮLPÁN, Karel 6436
1992. - S. 70-92. Nástin českých a československých

PRŮCHA, Václav 6428 Půlpán. - Praha : Karolinum, 1993. - 302 s. ; S.
Economic Development and Relations (between 303-578.
Czech Lands and Slovakia), 1918-89 / Václav
Průcha. - In: The End of Czechoslovakia / Ed. PUŠOVÁ, Jitka 6437
Jiří Musil. - Budapest : Central European Los Lazos Culturales entre Checoslovaquia y
University Press, 1995. - 284 s. - S. 40-76. América Latina en los Años de 1945-1968 /

PRŮCHA, Václav - 6429 Roč. 28, (1994), s. 174-184.
KALINOVÁ, Lenka
Female Labour in Czechoslovakia and Hungary PUTNA, Martin C. 6438
after 1945 / Václav Průcha, Lenka Kalinová. - Rusko mimo Rusko : Dějiny a kultura ruské
In: Hospodářské dějiny. - Roč. 18, (1990), s. emigrace 1917-1991. 1-2 / Martin C. Putna. -
173-184. - Akce: Xth International Economic Brno : Petrov, 1993-1994. - 200 s. ; 201 s.
History Congress. Leuven. 1990

vývoji Československa / Václav Průcha. - In: K

28/29, (1992).

hutnictví. - Roč. 19, (1990), s. 143-148. -

průmyslové chemie, 1994. - 93 s.

: Masarykova univ., 1994. - 64 s. - Res. angl.,

KALENDOVSKÁ, Jiřina

hospodářských dějin do roku 1990. 1-2 / Karel

Jitka Pušová. - In: Ibero-Americana Pragensia. -



( 373 ) IV.H Více období 

RADVANOVSKÝ, Zdeněk 6439 ROCH, Stanislav 6448
Die Bevölkerung des Industriegebietes Sága posledních tří generací rodu Jičínských /
Aussig/Ústí n.L. vor und nach dem zweiten Stanislav Roch. - In: Studie z dějin hornictví. -
Weltkrieg / Zdeněk Radvanovský. - In: Die Roč. 24, (1994), s. 47-50. - (Rozpravy NTM ;
Sudetendeutschen in Nordböhmen. - Dresden, 131)
1993. - S. 9-13. - Akce: [Kolokvium]. Ústí n.L.
11.06.1993. ROTHKIRCHENOVÁ, Livia 6449

RAK, Jiří 6440 1948-1989 / Livia Rothkirchenová. - In:
Bývali Čechové... : České historické mýty a Antisemitismus v posttotalitní Evropě. - 1. vyd.
stereotypy / Jiří Rak. - Jinočany : H & H, 1994. - - Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. - 257 s. - S.
148 s. : obr. 111-121. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha.

REBROVÁ, Alexandra 6441
Městský národní výbor Havířov 1955-1980 : Z ROTREKL, Zdeněk 6450
archívních fondů / Alexandra Rebrová. - In: Existence Moravy ve střední Evropě / Zdeněk
Těšínsko. - Č. 3 (1990), s. 27-29. Rotrekl. - In: Proglas. - Roč. 1, č. 1 (1990), s.

REIL, Roman 6442
Ferdinand Mroženský, Úpice : 1902-1948 / ROUBÍČEK, Marcel 6451
Roman Reil. - Trutnov : Texlen, 1991. - 31 s. - Pražská hračkářství let 1935-1949 a jejich zboží
Podnikový archiv Texlen Trutnov. Archivní / Marcel Roubíček. - In: Res Musei Pragensis. -
fond. Č. 27. Roč. 3, č. 2 (1993), s. 2-5.

REIL, Roman 6443 ROUBÍČEK, Vladimír 6452
Jan Kleinander, Poříčí u Trutnova : (1900) Hlavní demografické trendy po II. světové válce
1915- 1948 / Roman Reil. - Trutnov : Texlen, / Vladimír Roubíček. - In: Demografie. - Roč.
1990. - 17 s. - Podnikový archiv Texlen Trutnov. 35, č. 1 (1993), s. 13-20. - Res. angl., rus. -
Archivní fond. Č. 21. Akce: Demografie českých zemí a Slovenska ve

REIL, Roman 6444 Praha. 1992
Josef Prause, Prostřední Lánov : 1910-1950 /
Roman Reil. - Trutnov : Texlen, 1991. - 17 s. - RŮŽEK, Vlastislav 6453
Podnikový archiv Texlen Trutnov. Archivní Skauting v Chomutově / Vlastislav Růžek. - In:
fond. Č. 31. Památky - příroda - život. - Roč. 23, č. 4 (1991),

REIL, Roman 6445
Krakonoš, družstvo krkonošských tkalců, SADÍLEK, Petr - CSÉMY, Tamás 6454
Vrchlabí : 1936-1961 (1974-1985) / Roman Maďaři v České republice 1918-1992 / Petr
Reil. - Trutnov : Texlen, 1992. - 27 s. - Sadílek, Tamás Csémy. - Praha : Svaz Maďarů
Podnikový archiv Texlen Trutnov. Archivní žijících v českých zemích, 1993. - 179 s. -
fond. Č. 44. Souběž. maďar. text.

REIL, Roman 6446 SECURITAS 6455
Václav Mach, Úpice : 1899-1948 / Roman Reil. Securitas imperii : Sborník k problematice bez-
- Trutnov : Texlen, 1992. - 21 s. - Podnikový pečnostních služeb. 1-2 / Ed. Pavel Žáček. -
archiv Texlen Trutnov. Archivní fond. Č. 24. Praha : Ministerstvo vnitra ČR, 1994. - 148 s. ;

REIMAN, Michal 6447 vyšetřování činnosti StB při Úřadu vyšetřování
Reformátoři nebývají šťastni? / Michal Reiman. Policie ČR. - Res. angl., něm.
- In: Listy. - Roč. 25, č. 4 (1995), s. 31-34. -
Polem.: Reformátoři nebývají šťastni [kniha] / SCHELLE, Karel 6456
Zdeněk Mlynář, Michail Gorbačov. - Praha : Organizace veřejné správy v letech 1848-1948 /
Victoria Publ., 1995. Karel Schelle. - Brno : Masarykova univ., 1993.

Státní antisemitismus během komunistické éry

22.05.1992-24.05.1992.

5-17.

20. století [23. demografická konference].

s. 112-116.

343 s. : fotogr - Vyd. Úřad dokumentace a

- 495 s. - (Spisy právnické fak. MU : Řada
teoretická ; Sv. 128)



( 374 ) IV.H Více období 

SCHOVÁNEK, Radek 6457 SLEZSKO 6465
Organizační vývoj technických složek MV Slezsko v dějinách českého státu : Stav a úkoly
1964-1989. 2 / Radek Schovánek. - In: Securitas výzkumu / Red. Dan Gawrecki. - Opava :
Imperii. 2 / Ed. Pavel Žáček. - 1. vyd. - Praha : Slezský ústav, 1991. - 309 s. - (Práce Slezského
Ministerstvo vnitra, 1994. - 343 s. - S. 46-71. - ústavu ČSAV v Opavě : Řada A Dějiny Slezska)
V tiráži r. 1995.

SLÁDEK, Miloš 6458 Služební poměr zaměstnanců státní správy
Likvidace nemovitých kulturních památek 1781- 1960. - Praha : Státní ústřední archiv,
v Čechách po r. 1945 / Miloš Sládek. - In: 1992. - Nestr. - (Retroinformace ; Sv.5)
Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. 4 (1991), s.
50-54. SMOLKOVÁ, Anna 6467

SLÁDEK, Miloš 6459 báňském majetku v okolí Kroučové a Kounova
Voroplavba na Sázavě v 19. a v první polovině od 1. poloviny 19. století až do znárodnění v
20. století / Miloš Sládek. - In: Sborník roce 1946 / Anna Smolková. - In: Studie z dějin
vlastivědných prací z Podblanicka. - Roč. 33, hornictví. - Roč. 21, (1991), s. 187-226. - Res.
(1993), s. 131-142. něm., angl.

SLÁDEK, Zdeněk 6460 SMRČKA, Ladislav 6468
Das Erbe des totalitären Regimes / Zdeněk Vývoj družstevnictví na území ČSFR / Ladislav
Sládek. - In: The Legacy of the Past as a Factor Smrčka. - Praha : Svépomoc, 1992. - 236 s.
of the Transformation Process in
Postcommunist Countries of Central Europe. - SMUTNÁ, Kateřina 6469
Praha : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 487 s. K historii splavnění středního Labe v souvislosti
- S. 9-19. - Akce: [Konference]. Praha. s myšlenkou průplavu Dunaj-Odra-Labe /
07.12.1993-09.12.1993. Kateřina Smutná. - In: Dissertationes historicae.

SLÁDEK, Zdeněk 6461
Od demokracie k totalitě : Československo v SMUTNÝ, Bohumír 6470
letech 1945-1968 / Zdeněk Sládek. - Praha : Josef Wolf, Stárkov : 1896-1948 / Bohumír
Fortuna, 1991. - 28 s. - (Historie v Smutný. - Trutnov : Texlen, 1990. - 25 s. -
nepokřiveném zrcadle) - Učební text pro 7.-9. Podnikový archiv Texlen Trutnov. Archivní
roč. ZŠ. fond 38.

SLÁMA, Jiří 6462 SMUTNÝ, Bohumír 6471
Parlamentní volby 1935, 1946, 1990 - ne pouze Vznik a počátky masného a uzenářského
historie / Jiří Sláma. - In: Sociologický časopis. průmyslu na jihozápadní Moravě (Studená,
- Roč. 28, č. 2 (1992), s. 184-199. Kostelec, Hodice, Krahulčí) / Bohumír Smutný.

SLÁMA, Jiří - 6463 (1990), s. 49-79. - Res. angl., něm.
KAPLAN, Karel
Parlamentní volby v Československu v letech SOCIALISTICKÉ 6472
1935, 1946 a 1948 / Jiří Sláma, Karel Kaplan ; Z Socialistické zemědělství v okrese Olomouc /
něm. orig. přel. Pavel Vereš. - Praha : Federální Red. M. Pospíchal. - Olomouc : OV SDR, 1990.
statistický úřad, 1991. - 104 s. - 286 s.

SLÁMA, Jiří 6464 SOFRON, Jaromír - 6473
Statistický rozbor československých HUS, Miroslav
parlamentních voleb 1935, 1946, 1990 a 1992 / Historie skautingu na Plzeňsku / Jaromír Sofron,
Jiří Sláma. - In: Stránkami soudobých dějin / Miroslav Hus. - Plzeň : Západočeské muzeum,
Připr. a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : 1991. - 43 s., příl.
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s.
- S. 227-256. SOFRON, Jaromír 6474

SLUŽEBNÍ 6466

Těžba kamenného uhlí na schwarzenberském

- Roč. 1, (1993), s. 153-157.

- In: Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 7,

Stručný nástin historie skautingu na Plzeňsku /



( 375 ) IV.H Více období 

Jaromír Sofron. - In: Sborník Západočeského S. 214-223. - Dod. k čl. Veränderungen Prager
muzea v Plzni. - Roč. 11, (1993), s. 7-42. Toponymie in den letzten 50 Jahren.

STARZYCZNÁ, Halina - 6475 STŘÍBRNÝ, Jan 6484
STEINER, Jan Veränderungen Prager Toponymie in den letzten
Proměny obchodního podnikání v českých 50 Jahren / Jan Stříbrný. - In: „Realsozialismus“
zemích v letech (1930-)1945-1950 / Halina und Kollektives Gedächtnis. - Wien, 1994. - 280
Starzyczná, Jan Steiner. - In: Slezský sborník. - s. - S. 183-214.
Roč. 93, č. 3 (1995), s. 218-231. - Res. něm.

STÉ 6476 Studie o technice v českých zemích 1918-1945.
100. výročí elektrických drah na území Česko- V-VI / Red. I. Smolka, J. Folta. - Praha :
slovenska. - Praha : Spol. dopravy ČSVTS, Národní technické muzeum, 1995. - 599 s. ; S.
1991. 600-1129.

STO 6477 SVÁTEK, František 6486
100 let českého gymnázia v Hodoníně : Elity v Československu 1918-1948? / František
Almanach vydaný ke 100. výročí českého Svátek. - In: Politické elity v Československu
gymnázia v Hodoníně / Red. Vlastimil Urbánek 1918-1948 / Uspoř. Ivana Koutská, František
...[aj.]. - [Hodonín] : Městský úřad, 1994. - 179 Svátek. - 1.vyd. - Praha : Ústav pro soudobé
s. dějiny AV ČR, 1994. - S. 7-11. - (Sešity ÚSD ;

STODVACET 6478
120 let Moravské pohraniční dráhy : 1873-1993 SVITÁK, Ivan 6487
/ Zdeněk Gába, Jaroslav Březina, Jan Šebesta, The Unbearable Burden of History : The
Jiří Dukát. - Šumperk : Železniční stanice a lok. Sovietization of Czechoslovakia. 1, From
depo, 1993. - 48 s. Munich to Jalta. 2, Prague Spring Revisited. 3,

STODVACET 6479 Praha : Academia, 1990. - 171 s. ; 220 s. ; 279 s.
120 let železniční trati České Velenice-Praha /
František Kavka, Vladimír Bouček, Michal SVITÁK, Ivan 6488
Hájek, Jaroslav Koudelka, Vít Kuchválek. - Veliký skluz : Dobrovolná sovětizace
Benešov : Podblanický vědecko-tech. klub 1938-1948 / Ivan Sviták. - Praha : Orbis, 1990. -
želeniční při ČSD TD Benešov, 1991. - 56 s. 192 s. - Reprint 2. vyd., Mnichov 1985.

STODVACETPĚT 6480 SVOBODA, Milan 6489
125 let a.s. Milo Olomouc / Miloš Trapl, Josef Hledání zaváté stezky : Příspěvek k dějinám
Bartoš, Jindřich Schulz, Hana Štoselová. - českého skautingu / Milan Svoboda. - Praha :
Olomouc, 1995. - 135 s. Leprez, 1994. - 304 s., fotogr.

STOPADESÁT 6481 SVOBODA, Zbyšek 6490
150 let železnice Olomouc-Pardubice-Praha : Československá státní a vojenská symbolika /
Sborník příspěvků k dějinám železnice a Zbyšek Svoboda. - Praha : Federální
dopravy v Pardubicích. - Pardubice : ministerstvo obrany, 1991. - 84 s., 40 s. příl.
Východočeské muzeum, 1995.

STRÁNKAMI 6482 ROUŠAR, Jaroslav
Stránkami soudobých dějin : Sborník statí k Naši vojáci v zahraničí / Zbyšek Svoboda,
pětašedesátinám historika Karla Kaplana / Připr. Jaroslav Roušar. - Praha : Impuls, 1994. - 32 s. :
a uspoř. Karel Jech. - Praha : Ústav pro soudobé obr., fotogr. - Souběž. angl. text. - Vyd.
dějiny AV ČR, 1993. - 287 s. Ministerstvo obrany, Generální štáb Armády

STŘÍBRNÝ, Jan 6483
Kurzbiographie zur Prager Toponymie / Jan SVOBODNÝ, Petr 6492
Stříbrný. - In: „Realsozializmus“ und Učitelé české lékařské fakulty v zahraničí
Kollektives Gedächtnis. - Wien, 1994. - 280 s. - (1883- 1948) / Petr Svobodný. - In: Dějiny věd a

STUDIE 6485

Sv. 20).

The Era of Abnormalization / Ivan Sviták. -

SVOBODA, Zbyšek - 6491

ČR.



( 376 ) IV.H Více období 

techniky. - Roč. 26, č. 2 (1993), s. 109-112. ŠŮLA, Jaroslav 6502

ŠÁRKA, Josef 6493 táborech nucené práce v letech 1948-1989 /
Sachsenhausenští studenti v letech 1948-1989 / Jaroslav Šůla. - In: Měnové systémy na území
Josef Šárka. - In: 17. listopad 1939. - 1. vyd. - Českých zemí 1892-1993. - 1. vyd. - Opava :
Brno : Doplněk, 1994. - 94 s. - S. 42-47. Ústav historie a muzeologie FPF Slezské univ.,

ŠEDA, Oldřich 6494 [Konference]. Opava. 22.03.1994-23.03.1994.
„Kde se pivo vaří...“ : Modernizace a exportní
strategie jihočeských pivovarů a sladoven ŠŮLA, Jaroslav 6503
1848-1945 / Oldřich Šeda. - In: Kultury na Přehled československé měny v letech
hranici / Vyd. Andrea Komlosy, Václav Bůžek, 1918-1989 / Jaroslav Šůla. - In: Měnové
František Svátek. - Wien : Promedia, 1995. - systémy na území Českých zemí 1892-1993. - 1.
349 s. - S. 149-154. vyd. - Opava : Ústav historie a muzeologie FPF

ŠEDA, Oldřich 6495 angl. - Akce: [Konference]. Opava.
Přehled vývoje měšťanského a městského 22.03.1994-23.03.1994.
pivovarství v Písku od roku 1848 až do jeho
zániku / Oldřich Šeda. - In: Jihočeský sborník ŠULEŘ, Oldřich 6504
historický. - Roč. 62, (1993), s. 132-141. - Res. Paměť domova / Oldřich Šuleř. - Opava : Optys,
něm. 1994. - 334 s. : fotogr.

ŠEDA, Oldřich 6496 TAMCHYNA, Josef 6505
Táborská obchodní sladovna a přidružené Farmaceuticko-chemická továrna „Interpharma“
podniky 1872-1948 / Oldřich Šeda. - In: / Josef Tamchyna. - In: Příspěvky k historii
Táborský archiv. - Roč. 6, (1994), s. 249-258. československého chemického průmyslu. - Roč.

ŠEDIVÝ, Jaroslav 6497
Problém našich dějin - svět : Psáno v roce TEICHOVÁ, Alice 6506
1988... / Jaroslav Šedivý. - In: Mezinárodní The Czechoslovak Economy : 1918-1990 / Alice
vztahy. - Roč. 29, č. 1 (1994), s. 75-80. Teichova ; Transl. from the German by Richard

ŠETŘILOVÁ, Jana 6498 178 s. - (Contemporary Economic History of
Naši svobodní zednáři / Jana Šetřilová. - In: Europe)
Historický obzor. - Roč. 4, č. 9 (1993), s.
210-213. TEICHOVÁ, Alice 6507

ŠOUŠA, Jiří - 6499 Tschechoslowakei / Alice Teichová. - In: Der
NOVOTNÝ, Jiří Weg aus der Knechtschaft / Ed. Herbert Matis,
Vorurteile und Realität der Nationalitätenbezie- Dieter Stiefel. - Wien, 1992. - S. 123-151.
hungen in Böhmen in der ersten Hälfte des 20.
Jahrhunderts am Beispiel des Bankenswesens / TIGRID, Pavel 6508
Jiří Šouša, Jiří Novotný. - In: Kontakte und Kapesní průvodce inteligentní ženy po vlastním
Konflikte. - Horn-Waindhofen a.d.Thaya : osudu / Pavel Tigrid. - Praha : Odeon, 1990. -
Waldviertler Heimatbund, 1993. - S. 395-400. 316 s. - 1. vyd. 1988 v nakl. Sixty-Eight Publ.,

ŠPAČEK, Karel 6500
K historii dolování měděné rudy u Mutěnína / TOMÁŠEK, Dušan 6509
Karel Špaček. - In: Výroční zpráva Okresního Pozor, cenzurováno! aneb Ze života soudružky
archivu Domažlice. - Roč. 11, (1988 vyd. 1990), cenzury / Dušan Tomášek. - Praha : Vyd. a nakl.
s. 27-30. MV ČR, 1994. - 157 s.

ŠPECINGER, Otakar 6501 TOMS, Jaroslav 6510
Z historie těžby uhlí na Kralupsku / Otakar Špe- Vybrané kapitoly z nejnovějších dějin Českoslo-
cinger. - In: Studie z dějin hornictví. - Roč. 24, venska : České dějiny 1918 - současnost :
(1994), s. 51-57. - (Rozpravy NTM ; 131) Určeno stud. 3.-5. roč. učitelství pro 2. a 3.

Platidla v československých věznicích a

1995. - 182 s. - S. 105-115. - Res. angl. - Akce:

Slezské univ., 1995. - 182 s. - S. 15-52. - Res.

20, (1991), s. 190-200.

J. Hockaday. - London : Routledge, 1990. - xxii,

Die Grenzen der Planwirtschaft in der

Toronto.



( 377 ) IV.H Více období 

stupeň / Jaroslav Toms. - Plzeň : Západočeská VACULÍK, Jaroslav 6519
univ., 1992. - 124 s. Rakouští Češi v parlamentních a komunálních

TRAPL, Miloš 6511 Mikulovské sympozium. - Roč. 23, (1993 vyd.
1918-1990 / Miloš Trapl. - In: Kulturführer 1994), s. 401-407.
Waldviertel, Weinviertel, Südmähren. - Wien :
F. Deuticke Verl., 1992. - S. 66-79. VALENTA, Jaroslav 6520

TRAPL, Miloš - 6512 středoevropská bezpečnost / Jaroslav Valenta. -
KONEČNÝ, Karel In: Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř.
Studijní materiály k novodobým dějinám : č., Češi a Slováci a východní Evropa ve 20.
Určeno pro stud. historie a občanské nauky na století / Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír
Univ. Palackého / Miloš Trapl ; Karel Konečný. Goněc. - Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469
- Olomouc : Univ. Palackého, 1990. - 88 s. - s. - S. 81-87. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
Obsah.: Politický systém první Československé konference]. Brno. 03.02.1994.
republiky / Miloš Trapl ; Libri prohibiti - index
odborné, memoárové a populárně vědecké VAŇHARA, Josef 6521
literatury v oboru historie, zakázané v letech Co odvál čas / Josef Vaňhara. - In: Zlínsko. -
1949-1989 z politických důvodů / Karel Roč. 12, (1993), s. 49-100.
Konečný. - Rozmn.

TRÁVNÍČEK, Dušan 6513 Pohledy do včerejšků Zlína / Josef Vaňhara. -
Teritoriální vývoj Československa od r. 1938 do In: Zlínsko. - Roč. 11, (1992), s. 41-172.
současnosti / Dušan Trávníček. - In: Z dějin
geodézie a kartografie. - Roč. 6, (1990), s. VAŇHARA, Josef 6523
113-118. - Res. něm., angl. Příběh jednoho muže a jednoho města / Josef

TROJAN, Emil 6514 s. 5-94.
Betonová hranice : Československá pohraniční
opevnění 1938-1993 / Emil Trojan. - Ústí n.O. : VAŠKO, Václav 6524
Oftis, 1994. - 155 s., fotogr. Církevně politický vývoj v Československu po

TROJAN, Jakub 6515 Historický obzor. - Roč. 1, č. 3-4 (1990), s.
The Position of the Church Troughout the 81-84 ; 101-106.
Changes in Czechoslovak Society / Jakub
Trojan. - In: Religion in Eastern Europe. - Roč. VAŠKO, Václav 6525
14, č. 1 (1994), s. 18-43. Církevněpolitický vývoj Československa (1938-

TRUC, Miroslav 6516 arcibiskupství 1344-1994. - Praha : Zvon, 1994.
Diplomy doktorů honoris causa po 45 letech / - S. 277-293. - Res. něm.
Miroslav Truc. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
15, č. 5 (1993), s. 32-35. VAŠKO, Václav 6526

TUČEK, Milan 6517 slovensku po druhé světové válce. 1-2 / Václav
Komparace výsledků šetření sociální struktury Vaško. - Praha : Zvon, 1990. - 267 s. ; 266 s.
z roku 1967 a 1984 / Milan Tuček. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 1 (1992), s. VEBER, Václav 6527
60-72. Ruská a ukrajinská emigrace v ČSR v letech

V PROMĚNÁCH 6518 Ukrainian Emigration in Czechoslovakia
V proměnách času : Sborník příspěvků k pade- 1918-1945 / Václav Veber. - Praha : Ústav
sátinám PhDr. Ladislava Hladkého / Red. světových dějin FF UK, 1993-1995. - 127 s. ;
Jaroslav Šůla. - Hradec Králové : Historický 170 s. ; 139 s.
klub, 1995. - 160 s. - (Dissertations historicae ;
3) VĚRTELÁŘ, Václav 6528

volbách let 1919-1959 / Jaroslav Vaculík. - In:

Československo, Česko, Slovensko a

VAŇHARA, Josef 6522

Vaňhara. - In: Zlínsko. - Roč. 10, (1988/1991),

druhé světové válce. 1-2 / Václav Vaško. - In:

1989) / Václav Vaško. - In: Pražské

Neumlčená : Kronika katolické církve v Česko-

1918-1945 : Sborník studií. 1-3. = Russian and

Iluze a skutečnost : Československá ekonomika



( 378 ) IV.H Více období 

včera a dnes 1918-1992 / Václav Věrtelář. - VRABEC, Václav 6539
Praha : Futura, 1992. - 64 s. Umlčené rehabilitace : Historie rehabilitací

VESELÁ, Zdenka 6529 Tvorba. - Č. 1 (1990), s. 3-4.
Vývoj české školy a učitelského vzdělání /
Zdenka Veselá. - Brno : Masarykova univ., VYBRANÉ 6540
1992. - 147 s. - (Spisy filosofické fak. MU ; Č. Vybrané kapitoly z územní správy. - Pardubice :
293) - Res. něm. Vysoká škola chemicko-technologická, 1992.

VÍTEK, Miloš 6530 VYBRANÉ 6541
Základy územní správy : Určeno pro posl. stud. Vybrané texty z nejnovějších dějin : k dalšímu
oboru územní správa na VŠCHT v Pardubicích / vzdělávání učitelů dějepisu / Uspoř. Maria Bez-
Miloš Vítek ...[aj.]. - Pardubice : Vysoká škola chlebová a Jana Kohnová. - Praha : ČTK Repro,
chemicko-technologická, 1991. - 179 s. : tab. 1994. - 80 s.

VLASÁK, Vladimír 6531 VYMAZAL, Vladimír 6542
Dějiny Dasnic : Obraz vývoje obce v českém Zlín - Gottwaldov - Zlín / Vladimír Vymazal. -
pohraničí / Vladimír Vlasák. - Chodov : In: Přítomnost. - Roč. 1, č. 1 (1990), s. 22-24.
Městský úřad, 1994. - 65 s. : obr. příl.

VLASÁK, Vladimír 6532 Včelařské spolky v okrese Šumperk / Miloš
Dějiny Chodova / Vladimír Vlasák ; Ilustr. Jiří Vymětal. - In: Severní Morava. - Roč. 59,
Červenka ; Fotogr. Stanislav Stehno. - Chodov : (1990), s. 45-54.
Městský úřad, 1994. - 66 s., [12] s. fotogr.

VLÁŠEK, Josef - 6533 Na okraji společnosti : Romové v Čechách
VOTAVA, Radomil - HRINDOVÁ, Nataša a v českém pohraničí / Renata Weinerová. - In:
Vývoj bytové výstavby v ČSFR v letech 1960 až Kultury na hranici / Vyd. Andrea Komlosy,
1990 / Josef Vlášek, Radomil Votava, Nataša Václav Bůžek, František Svátek. - Wien :
Hrindová. - In: Statistika. - Č. 4 (1991), s. Promedia, 1995. - 349 s. - S. 331-334.
164-174.

VOTAVOVÁ, Jarmila 6534 Západočeská vlastivěda : Národopis / Hl. věd.
Stručný nástin historie českého rozhlasu : red. Tomáš Jílek. - Plzeň : Západočeské nakl.,
Příspěvek k 70. výročí / Jarmila Votavová. - 1990. - 371 s.
Praha : Český rozhlas, 1993. - 144 s.

VOTOČEK, Václav 6535 Dejiny školstva a pedagogiky na Slovensku po
Po stopách semilského okrašlovacího spolku / roku 1989 / Viera Zbirková. - In: Evropské
Václav Votoček. - In: Z Českého ráje a hodnoty demokracie a výchovy po zkušenostech
Podkrkonoší. - Roč. 4, (1991), s. 51-62. s komunistickou totalitou. - Praha : Česká

VOTOČEK, Václav 6536 Akce: [Konference]. Praha.
Učňovské školství v Semilech 1884-1994 / 12.09.1994-14.09.1994.
Václav Votoček. - Semily : Střední integrovaná
škola, 1994. - 57 s. ZELENKA, Vojtěch 6547

VOTOČEK, Václav 6537 : Diplomová práce / Vojtěch Zelenka. - Praha :
Vývoj národního podniku Kolora, bavlnářské Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1995. -
závody Semily. 2, 1958-1989 / Václav Votoček. Přeruš. str. - (Studijní materiály výzkumného
- Semily : Kolora, 1991. - 106 s. - 1. část projektu Československo 1945-1967 ; 10)
(1946-1958) vyd. 1989.

VOTÝPKA, Vladimír 6538 Ukrajinci v Čechách a na Moravě : (1894) 1917-
Příběhy české šlechty / Vladimír Votýpka. - 1945 (1994) / Bohdan Zilynskyj. - Praha :
Praha : Mladá fronta, 1995. - 404 s. : fotogr. X-Egem, 1995. - 128 s. : fotogr. - Res. rus., angl.

komunistického teroru / Václav Vrabec. - In:

VYMĚTAL, Miloš 6543

WEINEROVÁ, Renata 6544

ZÁPADOČESKÁ 6545

ZBIRKOVÁ, Viera 6546

křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 74-76. -

Vývoj lidového peněžnictví v letech 1945-1952

ZILYNSKYJ, Bohdan 6548



( 379 ) V.A Střední/východní Evropa 

ZINNER, Paul E. 6549 Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní
Československo: čtyřicet let / Paul E. Zinner. - Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,
In: Svědectví. - Roč. 23, č. 89/90 (1990), s. Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,
25-60. 1994. - 469 s. - S. 353-357. - Res. angl. - Akce:

ZWETTLER, Otto 6550
Geopolitický vývoj České republiky / Otto BARTOŠEK, Karel 6555
Zwettler. - Brno : Item, 1993. - 14 s. - Tematická L'émergence de la société civile en Europe
jednotka pro základní školy. centrale et balkanique / Introd., conception et

ZWETTLER, Otto 6551 Nouvelle Alternative. - Č. 27 (1992).
Od Sovětského svazu k Společenství
nezávislých států, od ČSSR a ČSFR k České a BARTOŠEK, Karel 6556
Slovenské republice / Otto Zwettler. - In: Etre jeune en Europe centrale et orientale /
Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Introd., conception, et prépar. du dossier Karel
Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století / Bartosek. - In: La Nouvelle Alternative. - Č. 31
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - (1993).
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
25-40. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní BARTOŠEK, Karel 6557
konference]. Brno. 03.02.1994. Europe centrale / Karel Bartosek. - In:

Viz též 339, 455, 459, 483, 499, 515, 519, 534, Azéma. - Paris : Flammarion, 1995. - 1137 s. -
550, 563, 580, 587, 624, 634, 638, 651, 652, 702, S. 485-490.
740, 741, 743, 789, 791, 842, 871, 988, 998,
1065, 1098, 1122, 1134, 1140, 1433, 1814, 1902, BARTOŠEK, Karel 6558
1941, 1947, 1957, 1966, 1969, 2005, 2190, 2216, Nationalismes et 'nationalismes' en Bulgarie,
2294, 2324, 2426, 2442, 2650, 2655, 2930, 6627, Hongrie, Pologne, Roumanie et
6744, 7133, 7750, 7751 Tchécoslovaquie / Introd., conception et prépar.

V. Tematická část

V.A Střední/východní Evropa

ARNDTOVÁ, Veronika 6552
Von Osteuropa nach Europa... : Zu den
Problemen auf dem langen Weg der kleinen
Völker / Veronika Arndtová. - In: Sborník
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
Slováci a východní Evropa ve 20. století /
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
63-74. - Akce:  [Mezinárodní konference]. Brno.
03.02.1994.

AVINERI, Shlomo 6553
Antisemitismus v posttotalitní Evropě / Shlomo
Avineri. - In: Antisemitismus v posttotalitní
Evropě. - 1. vyd. - Praha : Nakl. F. Kafky, 1993.
- 257 s. - S. 26-31. - Akce: [Mezinárodní
seminář]. Praha. 22.05.1992-24.05.1992.

BARNOVSKÝ, Michal 6554
K niektorým otázkam výskumu dejín komunis-
tických režimov v strednej Európe / Michal
Barnovský. - In: Sborník Vojenské akademie v

[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

prépar. du dossier Karel Bartosek. - In: La

1938-1948 / Eds. François Bédarida, Jean-Pierre

du dossier Karel Bartosek. - In: La Nouvelle
Alternative. - Č. 22 (1991).

BARTOŠEK, Karel 6559
Poids en enjeux des épurations / Introd.,
entretiens, conception et prépar. du numéro
Karel Bartosek. - In: La Nouvelle Alternative. -
Č. 21 (1991).

BARTOŠEK, Karel 6560
Probleme einer Definition / Karel Bartošek. - In:
Europa und Mitteleuropa. - Wien : Sonderzahl,
1991. - S. 197-116.

BARTOŠEK, Karel 6561
Les régimes post communistes et la mémoire du
temps présent / Introd., conception, trad. et
prépar. des actes de la table ronde de Paris, les 2
et 3 décembre 1993 Karel Bartosek. - In: La
Nouvelle Alternative. - Č. 32 (1993).

BARTOŠEK, Karel 6562
La représentation de l'Europe centrale / Karel
Bartosek. - In: L'Europe des Européens. - Paris :
Publ. de la Sorbonne, 1994. - S. 121-125.

BARTOŠEK, Karel 6563
La terreur et l'établissement du système



( 380 ) V.A Střední/východní Evropa 

stalinien a l'est de l'Europe centrale / Karel University, 1993. - 224 s. - S. 13-28. - (Prague
Bartosek. - In: Communisme. - Č. 26/27 (1990), Papers on Social Responses to Transformation ;
s. 94-102. 1)

BAUER, Yehuda 6564 BOMBÍK, Svetoslav - SAMSON, Ivo 6572
O použití definic : Antisemitismus v dnešní Bezpečnostné perspektívy strednej Európy :
Evropě / Yehuda Bauer. - In: Antisemitismus v pohľad zo Slovenska / Svetoslav Bombík, Ivo
posttotalitní Evropě. - 1. vyd. - Praha : Nakl. F. Samson. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 28, č.
Kafky, 1993. - 257 s. - S. 46-57. - Akce: 2 (1993), s. 24-31.
[Mezinárodní seminář]. Praha.
22.05.1992-24.05.1992. BRADLEY, John F. N. 6573

BAYER, Ivo 6565 Sovětským svazem a Západem / John F. N.
Místo byrokracie ve společnostech sovětského Bradley ; Z amer. orig. přel. Zdeněk Masopust. -
typu a v jejich transformaci : První přiblížení k Praha : Victoria Publ., 1994. - 199 s.
problému / Ivo Bayer. - In: Sociologický
časopis. - Roč. 28, č. 5 (1992), s. 599-612. BUKOVSKIJ, Vladimír 6574

BEBLER, Anton 6566 Bukovskij. - In: Demokratická revoluce : Stav a
Vztahy mezi armádou a společností v transfor- výhledy světa jaro 1989 / K vyd. připr. Milena
mujících se státech střední a východní Evropy / Janišová ; Úvodní pozn. Vilém Prečan. - 1. vyd.
Anton Bebler ; Přel. Štefan Sarvaš. - In: Armády - Praha : Ústav pro soudobé dějiny ČSAV, 1990.
po ukončení studené války. - Praha : - 123 s. - S. 21-25. - Akce: [Konference].
Ministerstvo obrany, 1995. - 115 s. - S. 56-67. Washington. 01.05.1989-02.05.1989.

BÉKÉS, Csaba 6567 ČEBIŠ, Vladimír 6575
Maďarská politická krize na jaře 1946 / Csaba Rozpad „socialistického společenství“ a
Békés. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 ortodoxní komunistické režimy / Vladimír
(1993/1994), s. 509-513. - Res. angl. - Akce: Čebiš. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 27, č. 1
Vnitřní faktory, které usnadnily sovětizaci států (1992), s. 66-75.
střední a východní Evropy v letech 1944-48
[Konference]. Opočno. 11.09.1993- 13.09.1993. DE DEKEN, Johan Jeroen 6576

BĚLOUŠEK, Daniel 6568 perspektivy pro sociální demokracii ve střední
Panevropa ve dvacátých letech : Coudenhove- a východní Evropě? / Johan Jeroen De Deken ;
Kalergi a Československo / Daniel Běloušek. - Přel. Michal Kudernatsch. - In: Sociologický
In: Střední Evropa. - Roč. 11(52), (1995), s. časopis. - Roč. 28, č. 3 (1992), s. 351-368.
95-109.

BIBÓ, István 6569 Národní problémy střední Evropy v díle Istvána
Bída malých národů východní Evropy : Úvodní Bibó / Bohumil Doležal. - In: Češi a Němci
část historické studie / István Bibó. - In: Střední historická tabu = Tschechen und Deutsche
Evropa. - Roč. 8, č. 25 (1992), s. 44-58. historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.

BOCK, Ivo - 6570 Bílá místa - mezery a tabu v německo-českých
SCHLOTT, Wolfgang - TATUR, Melanie dějinách [Konference]. Jihlava. 04.1994.
Kollektive Identitäten in Ostmitteleuropa -
Polen und die Tschechoslowakei / Ivo Bock, DOLEŽAL, Bohumil 6578
Wolfgang Schlott, Melanie Tatur. - Bremen : Die nationalen Probleme in Mitteleuropa im
Ed. Temmen, 1994. - 208 s. Werk von István Bibó / Bohumil Doležal. - In:

BOERI, Tito 6571 Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha :
Unemployment in Central and Eastern Europe : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 112-118. -
Transient or Persistent? / Tito Boeri. - In: Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
Societies in Transition / Eds. Stein Ringen, německo-českých dějinách [Konference].
Claire Wallace. - Praha : Central European Jihlava. 04.1994.

Válka a mír po roce 1945 : Dějiny vztahů mezi

Krize společenských struktur / Vladimír

Sociální politika a politika solidarity : Existují

DOLEŽAL, Bohumil 6577

Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 106-111. - Akce:

Češi a Němci historická tabu = Tschechen und



( 381 ) V.A Střední/východní Evropa 

DOMAŇSKÝ, Josef 6579 Sborník Vojenské akademie věd. Mimoř. č.,
K dějinné realitě a fikci Evropy ve 20. století / Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století /
Josef Domaňský. - In: Sborník Vojenské Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. -
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S.
východní Evropa ve 20. století / Uspoř. 453-458. - Res. angl. - Akce: [Mezinárodní
Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno : konference]. Brno. 03.02.1994.
Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 75-79. -
Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. GOŇCOVÁ, Marta 6587
Brno. 03.02.1994. Dr. Milan Hodža a pokusy o integráciu strednej

FERGE, Zsuzsa 6580 Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,
Sociální změna ve východní Evropě - sociální Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. -
občanství v nových demokraciích / Zsuzsa Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S.
Ferge. - In: Sociologický časopis. - Roč. 29, č. 2 161-165. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
(1993), s. 149-166. konference]. Brno. 04.02.1993.

GABAL, Ivan 6581 GONĚC, Vladimír 6588
Pět let za námi... : Postkomunistický svět - krize Integration, Föderalismus oder blosse Träume
nebo evoluce? / Ivan Gabal. - In: Mezinárodní von der Umgestaltung der Landkarte? : Staats-
vztahy. - Roč. 29, č. 4 (1994), s. 10-23. und Verfassungsrecht und -rechtsdenken als

GAWRECKI, Dan 6582 Integrationsbemühungen / Vladimír Goněc. - In:
Rakouské a československé Slezsko v Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,
politickém vývoji střední Evropy v letech Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. -
1848-1938 / Dan Gawrecki. - In: Střední Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S.
Evropa. - Roč. 8, č. 27 (1993), s. 69-78. 61-67.- Res. angl. - Akce:  [Mezinárodní

GIBIANSKIJ, Leonid 6583
Informbyro a východní Evropa : Vzájemný GONĚC, Vladimír 6589
poměr vnitřních a vnějších faktorů v procesu Rozmezí střední Evropy a východní Evropy :
sovětizace / Leonid Gibianskij. - In: Soudobé K názorům v průběhu 20. století / Vladimír
dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 463-472. - Goněc. - In: Sborník Vojenské akademie.
Res. angl. - Akce: Vnitřní faktory, které Mimoř. č., Češi a Slováci a východní Evropa ve
usnadnily sovětizaci států střední a východní 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír
Evropy v letech 1944-48. [Konference]. Goněc. - Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469
Opočno. 11.09.1993-13.09.1993. s. - S. 49-57. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní

GLASS, Krzystof 6584
Wohin mit der Wende? : Mitteleuropas HAD, Miloslav 6590
politische Konformismen im Zeitalter des Západoevropská integrace po druhé světové
ideologischen Vakuumszustandes / Krzystof válce / Miloslav Had. - In: Česká republika v
Glass. - In: The Legacy of the Past as a Factor of měnící se Evropě. 2. - 1. vyd. - Praha : Středisko
the Transformation Process in Postcommunist mezinárodních vztahů J. Masaryka, 1994. - 116
Countries of Central Europe. - Praha : Vysoká s. - S. 6-32.
škola ekonomická, 1994. - 487 s. - S. 37-55. -
Akce: [Konference]. Praha. HAHNOVÁ, Eva 6591
07.12.1994-09.12.1993. Kommunismus und Osteuropa : Ansätze zu

GOLDSTÜCKER, Eduard 6585 Euro-Asia Relations in Transition in the
Pandoras Wiederkunst? / Eduard Goldstücker. - Post-Cold War / Ed. Chong-Ko Tzou. - Taipei,
In: Ost-Europa. - London : Mytze-Verl., 1994. - 1994. - S. 71-87.
43 s. - (Europäische Ideen ; 87)

GOLEMBSKI, Franciszek 6586 Helsinky II / Jiří Hájek. - In: Konference KBSE.
České země a Slovensko a problém bezpečnosti - Praha : Nadace Jiřího z Poděbrad pro
střední Evropy / Franciszek Golembski. - In: evropskou spolupráci, 1992. - 76 s. - S. 3-7. -

Európy 1918-1938 / Marta Goňcová. - In:

Hindernis oder Voraussetzung für

konference]. Brno. 04.02.1993.

konference]. Brno. 03.02.1994.

einer Reinterpretation / Eva Hahn. - In:

HÁJEK, Jiří 6592



( 382 ) V.A Střední/východní Evropa 

(Dokumenty KBSE) - Akce: [Konference]. a východní (respektive jihovýchodní) Evropa /
Helsinky. 24.03.1992- 10.07.1992. Jaroslav Horejsek. - In: Sborník Vojenské

HÁJEK, Jiří 6593 východní Evropa ve 20. století / Uspoř.
Ke kodaňské konferenci o „Lidské dimenzi“ Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno :
KBSE / Jiří Hájek. - In: Lidská dimenze. - Praha Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 59-62. -
: Mezinárodní politika, 1990. - 39 s. - S. 3-10. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].
Akce: [Konference]. Kodaň. Brno. 03.02.1994.
05.06.1990-29.06.1990.

HÁJEK, Jiří 6594 Kádárismus jako fenomén socialismu - závěry /
„Lidská dimenze KBSE“ a její perspektivy / Jiří Eva Irmanová. - In: Sborník Vojenské akademie
Hájek. - In: Lidská dimenze. - Praha : Nadace v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní
Jiřího z Poděbrad pro evropskou spolupráci, Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,
1991. - 32 s. - S. 3-12. - (Dokumenty KBSE) - Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,
Akce: [Konference]. Moskva. 1994. - 469 s. - S. 367- 373. - Res. něm. - Akce:
10.09.1991-04.10.1991. [Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

HANDL, Vladimír 6595 JEŽEK, Vlastimil - 6602
Germany and Central Europe : „Mitteleuropa“ LUKEŠ, Klement
Restored? / Vladimír Handl. - In: Perspectives. - Pád komunismu : Rok 1989 ve východní Evropě
Č. 1 (1993), s. 45-51. / Vlastimil Ježek, Klement Lukeš. - Praha :

HANDL, Vladimír - 6596 nepokřiveném zrcadle ; Sv. 7) - Učební text pro
KONEČNÝ, Čestmír výuku dějepisu v 7.-9. roč. ZŠ.
Tschechische Republik / Vladimír Handl,
Čestmír Konečný. - In: Mittel- und Osteuropa JINDRA, Zdeněk 6603
auf dem Weg in die Europäische Union. - Das Bankwesen in Ost- und Mitteleuropa von
Gütersloh : Bertelsmann Stiftung, 1994. - S. 1914-1945 / Zdeněk Jindra. - In:
117-138. Bankhistorisches Archiv. - Beiheft 24, (1993), s.

HANDL, Vladimír 6597 Mitteleuropa [Kolokvium]. Frankfurt a.M.
The West European Integration in the Political 16.10.1992.
Security Area and the Widening of the EC :
View from Eastern Europe / Vladimír Handl. - KALVODA, Josef 6604
In: The European Union in the 1990s. - Bonn : Revolution in East Central Europe / Josef
Europa Union Verl., 1993. - S. 227-230. Kalvoda. - In: The Ukrainian Quarterly. - Roč.

HAUNER, Milan 6598
Deutschland und Mitteleuropa : Lage und KÁRNÍK, Zdeněk 6605
Wesen / Milan Hauner. - In: Ethnos-Nation. - Nejlepší program pro střední Evropu? / Zdeněk
Roč. 3, č. 1 (1995), s. 5-16. Kárník. - In: Sborník Vojenské akademie v

HILF, Rudolf 6599 Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,
Der europäische Regionalismus im post- und Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,
neonationalistischen Europa / Rudolf Hilf. - In: 1994. - 469 s. - S. 101- 112. - Res. něm. - Akce:
Česká republika a Německo = Deutschland und [Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.
die Tschechische Republik. - Domažlice :
Nadace Evropské Comenium, 1994. - 124 s. - S. KERSTENOVÁ, Krystyna 6606
109-124. - Akce: Bavorsko - Čechy - Sasko = Územní a sociální migrace v Polsku po druhé
Bayern - Böhmen - Sachsen [Euroregio světové válce / Krystyna Kerstenová. - In:
Egrensis. 1. Akademická letní škola]. Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s.
Domažlice. 15.08.1993-29.08.1993. 522-527. - Res. angl. - Akce: Vnitřní

HOREJSEK, Jaroslav 6600 východní Evropy v letech 1944-48
Hospodářské aspekty chápání pojmů střední [Konference]. Opočno. 11.09.1993- 13.09.1993

akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a

IRMANOVÁ, Eva 6601

Fortuna, 1992. - 32 s. - (Historie v

34-55. - Akce: Das Bankwesen in Ost- und

47, č. 1 (1991).

Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní

faktory,které usnadnily sovětizaci států střední a



( 383 ) V.A Střední/východní Evropa 

KOHÁK, Erazim 6607 Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].
Ashes, Ashes... : Central Europe after Forty Brno. 03.02.1994.
Years / Erazim Kohák. - In: Daedalus. - Roč.
121, č. 2 (1992), s. 197-215. KREJČÍ, Jaroslav 6616

KOHÁK, Erazim 6608 Government and Economies in the Postwar
Can There Be a Central Europe? / Erazim world / Eds. A. Graham, A. Seldon. - London :
Kohák. - In: Dissent. - Roč. 37, č. 2 (1990), s. Routledge, 1990. - S. 179-204.
194-197.

KOHÁK, Erazim 6609 Kultur und Kunst im mitteleuropäischen Raum /
Central Europe's Post-Captive Minds / Erazim Kurt Krolop. - In: Ve světle tmy = Im Licht der
Kohák. - In: Harper's. - Roč. 284, č. 1705 Dunkelheit. - 1. vyd. - Praha : Prago Media,
(1992), s. 15-20. 1995. - 212 s. - S. 80-88. - Akce: Světlo kultury

KOHÁK, Erazim 6610 1995.
What's Central to Central Europe? / Erazim
Kohák. - In: Harper's. - Roč. 280, č. 1681 KROLOP, Kurt 6618
(1990), s. 17-24. - Reprint: Dissent (Spring Kultura a umění v prostoru střední Evropy /
1990). Kurt Krolop. - In: Ve světle tmy = Im Licht der

KOMMUNISMUS 6611 1995. - 212 s. - S. 89-96. - Akce: Světlo kultury
Kommunismus und Osteuropa : Konzepte, Per- [2. mezinárodní sympozium]. Český Krumlov.
spektiven und Interpretationen im Wandel / 1995.
Hrsg. v. Eva Schmidt-Hartmann. - München :
Oldenbourg, 1994. - 296 s. - KŘEN, Jan 6619
(Veröffentlichungen des Collegium Carolinum ; Europa von Böhmen ausgesehen / Jan Křen. -
Bd. 76) In: Prisma. - Roč. 1, (1994), s. 52-55.

KOSTA, Jiří 6612 KŘEN, Jan 6620
Die Eingliederung der ostmitteleuropäischen Das Integrationsproblem in Ostmitteleuropa
Volkswirtschaften in den sowjetischen Block / zwischen den beiden Weltkriegen / Jan Křen. -
Jiří Kosta. - In: Sowjetisches Modell und In: Mitteleuropa-Konzeptionen in der ersten
nationale Prägung. - Marburg a.Lahn : Hälfte des 20. Jahrhunderts / Hrsg. Richard
J.G.Herder-Institut, 1991. - S. 203-220. Georg Plaschka. - Wien : Verl. der

KOTYK, Václav 6613 1995. - S. 153-164.
Rusko a evropská politika / Václav Kotyk. - In:
Česká republika v měnící se Evropě. [1]. - 1. KŘEN, Jan 6621
vyd. - Praha : Středisko mezinárodních studií J. Mitteleuropa, von Böhmen aus betrachtet / Jan
Masaryka, 1993. - 178 s. - S. 61-79. Křen. - In: Mitteleuropa und die deutsche Frage

KOTYK, Václav 6614 : Ed. Temmen, 1990. - S. 32-46.
Střední Evropa a evropský integrační proces /
Václav Kotyk. - In: Česká republika v měnící se KŘEN, Jan 6622
Evropě. [1]. - 1. vyd. - Praha : Středisko Mitteleuropa-Diskussion - historisch betrachtet /
mezinárodních studií J. Masaryka, 1993. - 178 s. Jan Křen. - In: Jahrbuch 1990/91 / Hrsg. W.
- S. 107-125. Lepenies. - Berlin : Institut for Advanced

KOVÁČ, Dušan 6615
Nacionalizmus a federalizmus v strednej Európe KUČERA, Rudolf 6623
/ Dušan Kováč. - In: Sborník Vojenské Idea Panevropy po první světové válce / Rudolf
akademie v Brně. Mimoř.č., Češi a Slováci a Kučera. - In: Střední Evropa. - Roč. 10(44/45),
východní Evropa ve 20. století / Uspoř. (1994), s. 135-138.
Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno :
Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 19-23. -

Eastern Europe / Jaroslav Krejčí. - In:

KROLOP, Kurt 6617

[2. mezinárodní sympozium]. Český Krumlov.

Dunkelheit. - 1. vyd. - Praha : Prago Media,

Österreichischen Akademie der Wissenschaften,

/ Hrsg. Heino Berg, Peter Burmeister. - Bremen

Studies, 1992.



( 384 ) V.A Střední/východní Evropa 

KUČERA, Rudolf 6624 Zbigniew Landau, Václav Průcha. - In: The
Kapitoly z dějin střední Evropy. 1, Příčina System of Centrally Planned Economies in
tragédie střední Evropy - národní státy. 2, Central-Eastern and South-Eastern Europe after
Masarykovo založení státu. 3, Naši sousedé - World War II and the Causes of its Decay / Ed.
především Poláci / Rudolf Kučera. - In: Václav Průcha. - Praha : Vysoká škola
Historický obzor. - Roč. 3, č. 4-6 (1992), s. ekonomická, 1994. - 475 s. - S. 9-37. - Akce: 11.
113-119 ; 146-148 ; 170-174. - Pokrač. pod International Economic History Congress.
názvem Vybrané kapitoly... Milano. 24.03.1994-26.03.1994.

KUČERA, Rudolf 6625 LANDAU, Zbigniew - 6631
Kapitoly z dějin střední Evropy / Rudolf Kučera. PRŮCHA, Václav
- Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a Systém centrálně plánovaných ekonomik v
politiku, 1992. - 115 s. : [13] obr.příl. zemích střední a jihovýchodní Evropy a příčiny

KUČERA, Rudolf 6626 Průcha. - In: Systém centrálně plánovaných
Národy a státy ve střední Evropě. 1-6 / Rudolf ekonomik v zemích střední a jihovýchodní
Kučera. - In: Proglas. - Roč. 1, č. 1-7 (1990), s. Evropy a příčiny jeho rozpadu / Ed. D. Váňa. -
41-51 ; 24-35 ; 12-21 ; 18-32 ; 39-45 ; 6-23. Praha : Vysoká škola ekonomická, 1995. - 245 s.

KUČERA, Rudolf 6627
Vybrané kapitoly z dějin střední Evropy. 4, K LATKOWSKI, Henryk 6632
historii slovenské politiky. 5, Základy uherské Současné nacionalistické proudy a hnutí v
demokracie. 6, Sňatek Čechů a Slováků. 7, Naši Rusku a bezpečnost států střední Evropy : Vliv
sousedé - především Maďaři. 8, Rozhodující velkoruského nacionalismu na bezpečnost
měřítko demokracie: menšiny. 9, My, Němci... a českých zemí, Slovenska a Polska / Henryk
jak dál? / Rudolf Kučera. - In: Historický obzor. Latkowski. - In: Sborník Vojenské akademie v
- Roč. 3, č. 7-12 (1992), s. 235-238 ; 257-261 ; Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a východní
296-299 ; 318-320 ; 362-363. - Roč. 4, č. 2 Evropa ve 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička,
(1993) s. 36-38. - Část 1-3 pod názvem Kapitoly Vladimír Goněc. - Brno : Vojenská akademie,
z dějin... 1994. - 469 s. - S. 447-452. - Res. něm. - Akce:

KUROŃ, Jacek 6628
Totalita vzala zasvé / Jacek Kuroń. - In: De- LEDERER, Aleš 6633
mokratická revoluce : Stav a výhledy světa jaro Proměna střední Evropy? : Praha,
1989 / K vyd. připr. Milena Janišová ; Úvodní květen-červen, srpen 1989 / Aleš Lederer. - In:
pozn. Vilém Prečan. - 1. vyd. - Praha : Ústav pro Prostor. - Roč. 4, č. 13 (1990), s. 33-39.
soudobé dějiny ČSAV, 1990. - 123 s. - S. 13-15.
- Akce: The Democratic Revolution LEHÁR, Bohumil 6634
[Konference]. Washington. K hospodářskému vývoji států střední,
01.05.1989-02.05.1989. jihovýchodní a východní Evropy v 70. letech /

KUTZ, Martin 6629 77, č. 4 (1991), s. 302-309.
Die Mitte Europas - Mitteleuropa : Ein Ideologe
im Wandel 1900-1992 / Martin Kutz. - In: LEHMANNOVÁ, Zuzana 6635
Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Evropa a integrační procesy v oblasti kulturních
Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - systémů / Zuzana Lehmannová. - In: Česká
Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. republika v měnící se Evropě. [1]. - 1. vyd. -
75-83. - Res. angl. - V podnázvu: Ein Praha : Středisko mezinárodních studií J.
Ideologem... - Akce: [Mezinárodní konference]. Masaryka, 1993. - 178 s. - S. 127-137.
Brno. 04.02.1993.

LANDAU, Zbigniew - 6630 Středoevropská politika Itálie - iluze a
PRŮCHA, Václav skutečnost / Francesco Leoncini. - In:
The Rise, Operation and Decay of Centrally Mezinárodní vztahy. - Roč. 28, č. 2 (1993), s.
Planned Economies in Central-Eastern and 59-62.
South- Eastern Europe after World War II /

jeho rozpadu / Zbigniew Landau, Václav

- S. 9-32.

[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

Bohumil Lehár. - In: Slovanský přehled. - Roč.

LEONCINI, Francesco 6636



( 385 ) V.A Střední/východní Evropa 

LEPESANT, Gilles 6637 LUKÁČ, Pavol 6645
Hranice a pohraniční oblasti na východ od Hodžova idea střední Evropy / Pavol Lukáč. -
Německa / Gilles Lepesant. - In: Území v In: Střední Evropa. - Roč. 10(38/39), (1994), s.
procesu změn / Ed. Gilles Lepesant. - Praha : 33-44.
CeFReS, 1995. - 238 s. - S. 93-102. - (Cahiers
du CeFReS ; 9). - Akce: [Kolokvium]. Praha. LUŽA, Radomír V. 6646
09.03.1995-10.03.1995. The Resistance in the Communist Totalitarian

LEŠKA, Vladimír 6638 und Gesetz / Ed. Otto Molden. - Wien, 1990. - S.
Možnosti a limity součinnosti mezinárodních 331-339.
institucí při zajištění evropské bezpečnosti /
Vladimír Leška. - In: Česká republika v měnící MCRAE, Robert 6647
se Evropě. 2. - 1. vyd. - Praha : Středisko mezi- Evropa na křižovatce / Robert McRae. - In:
národních studií J. Masaryka, 1994. - 116 s. - S. Masaryk a myšlenka evropské jednoty / Uspoř.
60-81. Theodor Syllaba, Zdeněk Klíma. - 1. vyd. -

LE VENESS, Frank Paul 6639 146 s. - S. 109-115. - Akce: [Konference].
United States Policy and the Fall and Rise of Praha. 13.06.1991-14.06.1991.
Central Europe / Frank Paul Le Veness. - In:
The System of Centrally Planned Economies in T. G. MASARYK 6648
Central-Eastern and South-Eastern Europe after T. G. Masaryk a střední Evropa = T. G. Masaryk
World War II and the Causes of its Decay / Ed. und die Mitteleurope / Red. Richard Pražák. -
Václav Průcha. - Praha : Vysoká škola Brno : Masarykova univ., 1994. - 147 s.
ekonomická, 1994. - 475 s. - S. 157-174. - Akce:
11. International Economic History Congress. MASTNÝ, Vojtěch 6649
Milano. 24.03.1994- 26.03.1994. The Helsinki Process and the Reintegration of

LIŠKA, Jiří 6640 Documentation / Vojtech Mastny ; Foreword by
Fallen Dominions, Reviving Powers : Germany, John Edwin Mroz. - New York : New York
the Slavs and Europe's Unfinished Agenda / University Press, 1992. - xxi, 343 s.
George Liska. - Washington : The Johns
Hopkins Foreign Policy Inst., 1990. - 61 s. MASTNÝ, Vojtěch 6650

LITERA, Bohuslav 6641 Communism / Vojtěch Mastný. - In:
Gorbačev a východní Evropa / Bohuslav Litera. Postcommunist Eastern Europe / Eds. Andrew
- In: Sondy k dějinám SSSR 1917-1991 / Uspoř. A. Michta, Ilya Prizel. - New York : St Martin's
Vladislav Moulis, Zdeněk Sládek, Emil Press, 1992. - S. 1-20.
Voráček. - Praha : Ústav dějin střední a
východní Evropy AV ČR, 1993. - 239 s. - S. MĚŠŤAN, Antonín 6651
188-239. Kultura a politika - na Východě a na Západě /

LITERA, Bohuslav 6642 der Dunkelheit. - 1. vyd. - Praha : Prago-Media,
Od Jalty k začátkům studené války / Bohuslav 1995. - 212 s. - S. 118-129. - Akce: Světlo
Litera. - In: Slovanský přehled. - Roč. 81, č. 2 kultury [2. mezinárodní sympozium]. Český
(1995), s. 125-138. - Res. angl. Krumlov. 1995.

LITERA, Bohuslav 6643 MLYNÁŘ, Zdeněk 6652
Studená válka : Mezinárodní vztahy 1945-1963 Vostočnaja Jevropa na istoričeskom perelome :
/ Bohuslav Litera. - Jinočany : H & H, 1993. - 72 [Interview A. A. Iskanderova se Zd. Mlynářem]
s. - (Panorama dějin : Nové pohledy ; Sv. 6) / Zdeněk Mlynář ; Zaps. A. A. Iskanderov. - In:

LITERA, Bohuslav 6644
Unifikace sovětského bloku v 70. letech / MOMMSEN, Hans 6653
Bohuslav Litera. - In: Slovanský přehled. - Roč. Sociální demokracie střední Evropy v konfliktu
80, č. 1 (1994), s. 81-96. - Res. angl. mezi internacionalismem a příslušností k národu

Autocracies / Radomír V. Luža. - In: Geschichte

Praha : Centrum pro Desk-Top Publ., 1992. -

Europe 1986-1991 : Analysis and

The Historical East Central Europe after

Antonín Měšťan. - In: Ve světle tmy = Im Licht

Voprosy istorii. - Č. 9/10 (1991), s. 228-232.

/ Hans Mommsen. - In: Němci, Češi, Slováci / K



( 386 ) V.A Střední/východní Evropa 

vyd. připr. Jiří Kořalka. - 1. vyd. - Praha : Uspoř. Aleš Gerloch. - Praha : Česká společnost
Federální ministerstvo zahr. věcí, 1992. - 206 s. pro politické vědy, 1995. - 139 s. - S. 131-138. -
- S. 141-169. - Akce: 1. konference Akce: [Konference]. Praha. 05.1994.
německo-české a slovenské komise historiků.
Praha. 17.06.1991-20.06.1991. ORT, Alexandr 6661

MOULIS, Miloslav 6654 novou Evropu / Alexandr Ort. - In: Pařížská
Přesuny obyvatelstva v Evropě 1938-1948 / charta pro novou Evropu. - Praha : Nadace
Miloslav Moulis. - In: Historie a vojenství. - Jiřího z Poděbrad pro evropskou spolupráci,
Roč. 41, č. 5 (1992), s. 44-65. 1990. - 48 s. - S. 5-23.

MOULIS, Vladislav 6655 ORT, Alexandr 6662
Vývoj koncepce zahraniční politiky SSSR a Za evropský dům / Alexandr Ort. - In: Českoslo-
vytváření jeho mocenského bloku v letech vensko a nová Evropa. - Praha : Mezinárodní
1945-1952 / Vladislav Moulis. - In: Dějiny politika, 1990. - 31 s. - S. 2-10. - Akce:
SSSR v západní sovětologii v posledních [Sympozium]. Praha. 22.04.1990.
desetiletích / Uspoř. Vladislav Moulis, Zdeněk
Sládek. - Praha : Ústav dějin střední a východní OTAVA, Jan 6663
Evropy ČSAV, 1992. - 111 s. - S. 60-82. Události roku 1989 : Rozpad komunismu ve

MURAŠKOVA, G. P. - 6656 Svědectví. - Roč. 23, č. 89/90 (1990), s.
NOSKOVA, A. F. 465-477.
Nacionálně územní otázka v kontextu poválečné
reality východní Evropy v letech 1945-1948 : Z OTAVA, Jan - 6664
nových dokumentů ruských archivů / G. P. TIGRID, Pavel
Muraškova ; Zprac. A. F. Noskova. - In: Zpráva o stavu střední Evropy : (1989/1990) /
Slovanský přehled. - Roč. 80, č. 1-2 (1994), s. Jan Otava, Pavel Tigrid. - In: Svědectví. - Roč.
129-135 ; 155-164. - Res. angl. 23, č. 89/90 (1990), S. 227-260.

MUSIL, Jiří 6657 PACZKOWSKI, Andrzej 6665
Změny městských systémů v Mezi reformou a importovanou revolucí /
postkomunistických společnostech střední Andrzej Paczkowski. - In: Soudobé dějiny. -
Evropy / Jiří Musil. - In: Sociologický časopis. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 513-517. - Res.
Roč. 28, č. 4 (1992), s. 451-462. angl. - Akce: Vnitřní faktory, které usnadnily

NĚMCOVÁ, Lidmila 6658 letech 1944-48 [Konference]. Opočno.
Družstevnictví a jeho úloha v ekonomice zemí 11.09.1993-13.09.1993.
východní a střední Evropy / Lidmila Němcová. -
In: Systém centrálně plánovaných ekonomik v PATOČKA, Jiří 6666
zemích střední a jihovýchodní Evropy a příčiny K některým aspektům rozvoje euroregionů v
jeho rozpadu. - Praha : Vysoká škola České republice / Jiří Patočka. - In: Území v
ekonomická, 1994. - 245 s. - S. 58-69. - Akce: procesu změn / Ed. Gilles Lepesant. - Praha :
XI. Mezinárodní kongres hospodářských dějin CeFReS, 1995. - 238 s. - S. 103-113. - (Cahiers
[Mezin. předkongresová konference]. Praha. du CeFReS ; 9). - Akce: [Kolokvium]. Praha.
24.03.1994-26.03.1994. 09.03.1995-10.03.1995.

THE NEW 6659 PELIKÁN, Jan 6667
The New Role of the State in the Development Jugoslávie a východní blok v prvních měsících
of Agriculture in Central and East European po smrti J. V. Stalina : Březen-červenec 1953 /
Countries / Ed. Jan Rychlík. - Prague : Jan Pelikán. - In: Slovanské historické studie. -
Agricultural Forum, 1995. - 147 s. Roč. 20, (1994), s. 135-158. - Res. angl.

ORT, Alexandr 6660 PELIKÁN, Jiří 6668
Česká republika a střední Evropa / Alexandr Für Sarajewo sterben? / Jiří Pelikán. - In: Ost-
Ort. - In: Aktuální problémy demokratizace Europa. - London : Mytze-Verl., 1994. - 43 s. -
postkomunistických států střední Evropy / (Europäische Ideen ; 87)

Historie a perspektivy Pařížské charty pro

střední a jihovýchodní Evropě / Jan Otava. - In:

sovětizaci států střední a východní Evropy v



( 387 ) V.A Střední/východní Evropa 

PFAFF, Ivan 6669 RAINER, János M. 6676
Eisenhowerova největší politická chyba / Ivan Sovětské dokumenty k maďarské krizi 1956 /
Pfaff. - In: Svobodný zítřek. - Roč. 1, č. 25 János M. Rainer. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1,
(1990), s. 5. č. 4/5 (1993/1994), s. 560-565. - Res. angl.

PICK, Otto 6670 REIMAN, Michal 6677
Střední Evropa padesát let po druhé světové Anmerkungen zu Chruschtschow / Michal
válce / Otto Pick. - In: Mezinárodní vztahy. - Reiman. - In: Sozialismus und Kommunismus
Roč. 30, č. 2 (1995), s. 5-9. im Wandel / Hrsg. Klaus Schönhoven, Dietrich

POLITICKÁ 6671
Politická a ekonomická transformace v zemích REIMAN, Michal 6678
střední a východní Evropy. - Praha : Franc. Das Krise in Mittel-Osteuropa / Michal Reiman.
ústav pro výzkum ve společ. vědách, 1993. - 154 - In: Das Ende eines Experiments / Hrsg. Rolf
s. - (Cahiers du CeFReS ; 3/1993) Reissig, Gert-Joachim Glaessner. - Berlin, 1991.

DIE POLITISCHEN 6672 REIMAN, Michal 6679
Die politischen Systeme der sozialistischen L'opposizione di sinistra, Trockij e lo
Länder : Entstehung - Funktionsweise - stalinismo / Michal Reiman. - In: L'eta dello
Perspektiven / Hrsg. Gert-Joachim Glaessner, stalinismo / A cura di Aldo Natoli, Silvio Pons. -
Michal Reiman. - Frankfurt a.M. : P. Lang, Roma, 1991. - S. 57-76.
1991. - 204 s. - (Berliner Schriften zur Politik
und Gesellschaft im Sozialismus und REIMAN, Michal 6680
Kommunismus ; Bd. 1) I paesi dell'Est europeo e la crisi del modello

POSSELT, Martin 6673 Dimensioni e Problemi della Ricerca Storica. -
Richard Coudenhove-Kalergi, Panevropa a Č. 1 (1991), s. 253-268.
Rakousko v letech 1940-1950 / Martin Posselt. -
In: Střední Evropa. - Roč. 10(44/45), (1994), s. REIMAN, Michal 6681
139-156. Poznámky o úloze SSSR v poválečných

PRŮCHA, Václav 6674 Reiman. - In: Stránkami soudobých dějin / Připr.
Changes in the Structure of the Manufacturing a uspoř. Karel Jech. - [1. vyd.]. - Praha : Ústav
Industry in the Countries of Central-East and pro soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 287 s. - S.
South-East Europe after the Second World War 208-226.
/ Václav Průcha. - In: Sectoral Changes in
Industry after World War II / Eds. W. Falk, REIMAN, Michal 6682
Václav Průcha. - Prague : Institute of History of La rivoluzione d'ottobre e la sinistra in Europa
the CSAS, 1991. - S. 225-284. - (Hospodářské negli ultimi decenni / Michal Reiman. - In: Il
dějiny. Supl.) - Publ. on the Occasion of the Xth Mito dell'URSS / A cura di Marcello Flores,
International Economic History Congress in Francesca Gori. - Milano, 1990. - S. 49-60.
Leuven.

RACANSKA, Luba 6675 Rusko a Evropa : Náměty k úvaze a k diskusi /
Privatization and Democracy in Eastern Europe Michal Reiman. - In: První světová válka,
: The Case of Poland, Hungary and moderní demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř.
Czechoslovakia / Luba Racanska. - In: The Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G.
System of Centrally Planned Economies in Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 128-134. - Akce:
Central-Eastern and South- Eastern Europe after [Mezinárodní vědecká konference]. Liblice.
World War II and the Causes of its Decay / Ed. 22.09.1994-24.09.1994.
Václav Průcha. - Praha : Vysoká škola
ekonomická, 1994. - 475 s. - S. 136-147. - Akce: REIMAN, Michal 6684
11. International Economic History Congress. The Russian Revolution and Stalinism : A
Milano. 24.03.1994-26.03.1994. Political Problem and Its Historiographic

Staritz. - Köln, 1993. - S. 549-566.

sovietico di socialismo / Michal Reiman. - In:

dějinách střední a jihovýchodní Evropy / Michal

REIMAN, Michal 6683

Content / Michal Reiman. - In: Essays on
Revolutionary Culture and Stalinism / Ed. John



( 388 ) V.A Střední/východní Evropa 

W. Strong. - Columbus Oh., 1990. - S. 80-97. 1944-48 / Andrzej Rzepliński. - In: Soudobé

REIMAN, Michal 6685 Res. angl. - Akce: Vnitřní faktory, které
Das sowjetische politische System / Michal usnadnily sovětizaci států střední a východní
Reiman. - In: Die politischen Systeme der Evropy v letech 1944-48 [Konference]. Opočno.
sozialistischen Länder / Hrsg. Gert-Joachim 11.09.1993-13.09.1993.
Glaessner, Michal Reiman. - Frankfurt a.M.,
1991. - S. 27-39. SABATHIL, Gerhard 6693

REIMAN, Michal 6686 Gerhard Sabathil. - In: První světová válka,
„Sowjetisierung“ und die nationale Eigenart in moderní demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř.
Ostmittel- und Südosteuropa : Zu Problem und Jaroslav Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G.
Forschungstand / Michal Reiman. - In: Masaryka, 1995. - 352 s. - S. 334-340. - Akce:
Sowjetisches Modell und nationale Prägung / [Mezinárodní vědecká konference]. Liblice.
Hrsg. Hans Lemberg, Karl Delhaes. - Marburg 22.09.1994-24.09.1994.
a.L., 1991. - S. 3-12.

RINGEN, Stein 6687 MACHOS, Csilla - BROKL, Lubomír
How People Live in Eastern Europe / Stein Parteien in Osteuropa : Kontext und Akteure /
Ringen. - In: Societies in Transition / Ed. Stein Dieter Segert, Csilla Machos unter Mitarb. v.
Ringen, Claire Wallace. - Praha : Central Lubomír Brokl. - Opladen : Westdeutschland
European University, 1993. - 224 s. - S. 3-10. - Verl., 1995. - 345 s.
(Prague Papers on Social Responses to
Transformation ; 1) SEIFTER, Pavel 6695

ROMPORTLOVÁ, Marta 6688 československých národních zájmů / Pavel
Die offizielle ungarische Aussenpolitik in der Seifter. - In: Mezinárodní politika. - Roč. 16, č.
Atmosphäre der Intergrationsversuche der 30. 4 (1992), s. 3.
Jahre : Eine kleine Synthese / Marta
Romportlová. - In: Sborník Vojenské akademie SKODLARSKI, Janusz 6696
v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední The Origin of the Visegrad Group / Janusz
Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská Skodlarski. - In: The System of Centrally
akademie, 1993. - 346 s. - S. 51-55. - Res. angl. - Planned Economies in Central-Eastern and
Akce: [Mezinárodní konference]. Brno. South-Eastern Europe after World War II and
04.02.1993. the Causes of its Decay / Ed. Václav Průcha. -

ROŽŇÁK, Petr 6689 - S. 148-156. - Akce: 11. International
Česko-slovenské proměny v kontextu středo- Economic History Congress. Milano.
evropského vývoje / Petr Rožňák. - In: Sborník 24.03.1994-26.03.1994.
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno : SLÁDEK, Zdeněk 6697
Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 331-336. Das Bild Mitteleuropas in den Wendepunkten
- Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. seiner Geschichte seit 1918 / Zdeněk Sládek. -
Brno. 04.02.1993. In: Mitteleuropäische Images. - Salzburg, 1991.

RUPNIK, Jacques 6690 02.05.1991-05.05.1991.
Jiná Evropa / Jacques Rupnik ; Z franc. přel.
Adriena Borovičková. - Praha : Prostor, 1992. - SLÁDEK, Zdeněk - 6698
341 s. ROMPORTLOVÁ, Marta

RUPNIK, Jacques 6691 finančních a kapitálových vztahů ve střední
Ta „druhá“ Evropa / Jacques Rupnik. - In: Svě- Evropě, zejména vůči Maďarsku / Zdeněk
dectví. - Roč. 23, č. 91 (1990), s. 73-85. Sládek, Marta Romportlová. - In: Měnové

RZEPLIŃSKI, Andrzej 6692 Opava, 1995. - S. 143-155.
První fáze podrobení soudnictví v Polsku

dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s. 496-508. -

Historická dimenze evropské integrace /

SEGERT, Dieter - 6694

Hic Europa : O nesamozřejmosti

Praha : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 475 s.

- Akce: [Sympozium]. Salzburg.

České obchodní banky a jejich úloha při tvorbě

systémy na území Českých zemí 1892-1993. -



( 389 ) V.A Střední/východní Evropa 

SLÁDEK, Zdeněk - 6699 Jiří Svoboda. - In: Podiel posttotalitných elít na
ROMPORTLOVÁ, Marta vývoji Česko-Slovenska (november 1989-jún
Hospodářský a sociální vývoj ve střední a jiho- 1992) / Zost. Michal Horský. - Trnava :
východní Evropě 1918-1938 / Zdeněk Sládek, Trnavská univ., 1993. - 95 s. - S. 37-47. -
Marta Romportlová. - Brno : Filoz. fak. (Politologický rad ; 1) - Akce: [Konference].
Masarykovy univ., 1994. - 216 s. Trnava. 11.11.1993-13.11.1993.

SLÁDEK, Zdeněk 6700 SZARKA, Lázsló 6707
Integration als Werkzeug des Kampfes um die Etnická struktura střední Evropy a skúsenosti
Hegemonie in Mittel- und Südosteuropa in der z rekonštrukcie regionu 1918-1919 / Lázsló
Zwischenkriegsperiode / Zdeněk Sládek. - In: Szarka. - In: První světová válka, moderní
Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř.č., demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav
Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 1995. - 352 s. - S. 203-205. - Akce:
33-37. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno. [Mezinárodní vědecká konference]. Liblice.
04.02.1993. 22.09.1994-24.09.1994.

SLÁDEK, Zdeněk 6701 ŠABATA, Jaroslav 6708
Kulturelle Auswirkungen der politischen Ent- Die europäische Perspektive / Jaroslav Šabata. -
wicklungen in den letzten 50 Jahren / Zdeněk In: Ve světle tmy = Im Licht der Dunkelheit. - 1.
Sládek. - In: Dialog Westeuropa-Osteuropa. - vyd. - Praha : Prago-Media, 1995. - 212 s. - S.
Wien, 1990. - S. 102-106. - Akce: [Kongres]. 204-206. - Akce: Světlo kultury [2. mezinárodní
Alpbach. 1990. sympozium]. Český Krumlov. 1995.

SLÁDEK, Zdeněk 6702 ŠABATA, Jaroslav 6709
Střední Evropa ve 20. století : předběžná bilance Evropská perspektiva / Jaroslav Šabata. - In: Ve
/ Zdeněk Sládek. - In: Sborník Vojenské světle tmy = Im Licht der Dunkelheit. - 1. vyd. -
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a Praha : Prago-Media, 1995. - 212 s. - S.
východní Evropa ve 20. století / Uspoř. 201-203. - Akce: Světlo kultury [2. mezinárodní
Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno : sympozium]. Český Krumlov. 1995.
Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 89-93. -
Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. ŠATAVA, Leoš 6710
Brno. 03.02.1994. Etnická skladba Evropy (bez evropské části

SOCIETIES 6703 menšin / Leoš Šatava. - In: Acta Universitatis
Societies in Transition: East-Central Europe Carolinae. - Č. 3 (1991), s. 41-59 ; 2 příl. - Res.
Today / Eds. Stein Ringen, Claire Wallace. - angl., něm.
Prague : Central European University, 1993. -
224 s. - (Prague papers on social responses to ŠKALOUD, Jan 6711
transformation ; Vol. 1) Role politických faktorů v procesu rozpadu

SOVĚTIZACE 6704 Systém centrálně plánovaných ekonomik v
Sovětizace východní Evropy : Země střední zemích střední a jihovýchodní Evropy a příčiny
a jihovýchodní Evropy v letech 1944-1948 / jeho rozpadu. - Praha : Vysoká škola
Miroslav Tejchman, Pavel Hradečný, Josef ekonomická, 1994. - 245 s. - S. 70-76. - Akce:
Kolář, Petr Prokš, Jiří Vykoukal. - Praha : XI. Mezinárodní kongres hospodářských dějin
Historický ústav AV ČR, 1995. - 283 s. - (Práce [Mezin. předkongresová konference]. Praha.
HÚ AV ČR : Řada C ; Sv. 12) 24.03.1994-26.03.1994.

STAŇKOVSKÝ, Jan 6705 ŠULC, Zdislav 6712
Problémy transformace východní Evropy / Jan On the Functioning of the Economic
Staňkovský. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 27, Mechanism in a Centrally Planned Economy
č. 4 (1992), s. 10-20. with Special Regard to the Czechoslovak

SVOBODA, Jiří 6706 Centrally Planned Economies in Central-Eastern
Otázky transformace postkomunistických zemí / and South-Eastern Europe after World War II

bývalého SSSR) a problematika národnostních

plánovaných ekonomik / Jan Škaloud. - In:

Experience / Zdislav Šulc. - In: The System of



( 390 ) V.A Střední/východní Evropa 

and the Causes of its Decay / Ed. Václav Průcha. konference]. Praha. 24.03.1994-26.03.1994.
- Praha : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 475
s. - S. 344-348. TOMEŠ, Igor 6721

TEICHOVÁ, Alice 6713 European Transition / Igor Tomeš. - In: Social
Continuity and Discontinuity : Banking and Reform in the Czech Republic / Eds. Stein
Industry in Twentieth Century Central Europe / Ringen, Claire Wallace. - Praha : Prague Digital
Alice Teichová. - In: Economic Transformations Arts, 1994. - 68 s. - S. 1-20. - (Prague Papers on
in East and Central Europe / Ed. David Good. - Social Responses to Transformation ; 2)
London, 1994. - S. 63-74.

TEICHOVÁ, Alice 6714 Transition politique et transition économique
Direct Foreign Capital in Eastern European dans les payes d'Europe centrale et orientale /
Industry between the Two World Wars / Alice Eds. Olivier Bouin, Marie-Elizabeth Ducreux. -
Teichová. - In: Estudios Latinoamericanos. - Prague : Centre Français de Recherche en
Roč. 14, č. 2 (1992), s. 265-274. Sciences Sociales, 1994. - 228 s. - (Cahiers de

TEICHOVÁ, Alice 6715
Interwar Capital Markets and Southeastern TREJNIS, Zenon 6723
Europe / Alice Teichová. - In: Creating Capital Vojenská spolupráce v rámci visegrádské
Markets in Eastern Europe / Ed. John R. Lampe. skupiny / Zenon Trejnis. - In: Sborník Vojenské
- Baltimore, 1992. akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci a

TEICHOVÁ, Alice 6716 Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Brno :
Kontinuität und Diskontinuität : Banken und Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. 459-464.
Industrie in Mitteleuropa im 20. Jahrhundert / - Res. angl. - Akce: [Mezinárodní konference].
Alice Teichová. - In: Österreichische Zeitschrift Brno. 03.02.1994.
für Geschichtswissenschaft. - Roč. 4, č. 4
(1993), s. 527-541. VALENTA, Jaroslav 6724

TEJCHMAN, Miroslav 6717 Evropy / Jaroslav Valenta. - In: Slovanský
Sovětizace střední a jihovýchodní Evropy přehled. - Roč. 77, č. 3 (1991), s. 250-251.
1944-1949 / Miroslav Tejchman. - In:
Slovanský přehled. - Roč. 79, č. 3/4 (1993), s. VALENTA, Jaroslav 6725
312-325. Das Versailles-System heute / Jaroslav Valenta.

TIGRID, Pavel 6718 Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední Evropě ve
Dnešek je váš zítřek je náš : Dělnické revolty 20. století. - Brno : Vojenská akademie, 1993. -
v komunistických zemích / Pavel Tigrid ; Úvod 346 s. - S. 69-73. - Akce: [Mezinárodní
Pavel Tigrid. - Praha : Vokno, 1990. - 157 s. - 1. konference]. Brno. 04.02.1993.
vyd. 1982 v nakl. Index, Kolín n.R.

TIGRID, Pavel 6719 Moderní dějiny státu a práva. 2, Státy východní
Politická emigrace v atomovém věku / Pavel Evropy / Eduard Vlček. - Brno : Masarykova
Tigrid. - Praha : Prostor, 1990. - 137 s. - 1. vyd. univ., 1993. - 53 s. - (Edice učebnic právnické
1974 v nakl. Index, Kolín n.R. fak. MU ; Č. 37)

TOMAN, Josef 6720 VORÁČEK, Emil 6727
K otázce rozpadu centrálně plánovaných Konfrontace mocenských zájmů SSSR s
ekonomik v zemích střední a jihovýchodní nutností změny hospodářské strategie na
Evropy / Josef Toman. - In: Systém centrálně přelomu 70.-80. let / Emil Voráček. - In: Systém
plánovaných ekonomik v zemích střední a centrálně plánovaných ekonomik v zemích
jihovýchodní Evropy a příčiny jeho rozpadu. - střední a jihovýchodní Evropy a příčiny jeho
Praha : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 245 s. rozpadu. - Praha : Vysoká škola ekonomická,
- S. 51-57. - Akce: XI. Mezinárodní kongres 1994. - 245 s. - S. 217-230. - Akce: XI.
hospodářských dějin [Mezin. předkongresová Mezinárodní kongres hospodářských dějin

Income Support Systems in Central and Eastern

TRANSITION 6722

CeFReS ; 34)

východní Evropa ve 20. století / Uspoř.

Postscriptum ke Kapitolám z dějin střední

- In: Sborník Vojenské akademie v Brně.

VLČEK, Eduard 6726



( 391 ) V.B České/československé vztahy se zahraničím 

[Mezin. předkongresová konference]. Praha. moskevském exilu / Manfred Wilke. - In:
24.03.1994- 26.03.1994. Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 4/5 (1993/1994), s.

VORÁČEK, Emil 6728 které usnadnily sovětizaci států střední a
SSSR a jeho evropští satelité : ekonomické východní Evropy v letech 1944-48
zisky a ztráty / Emil Voráček. - In: Sborník [Konference]. Opočno. 11.09.1993-13.09.1993.
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
Slováci a východní Evropa ve 20. století / ZAVACKÁ, Katarína 6737
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Dezintegračné snahy tzv. integrujúcej sa Európy
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. a ich dopad na československý štát / Katarína
359-366. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní Zavacká. - In: Idea Československa a střední
konference]. Brno. 03.02.1994. Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s.

VORÁČEK, Emil 6729 střední Evropa v nadějích a krizích soudobého
„Strategie“ hospodářské krize evropských zemí světa [Konference]. Brno.
sovětského bloku v 70. letech a světová 28.10.1993-30.10.1993.
ekonomika / Emil Voráček. - In: Slovanský
přehled. - Roč. 78, č. 3 (1992), s. 241-252. ZTRACENÉ 6738

VYKOUKAL, Jiří 6730 lorene Geschichte oder Wiedergewonnenes
K otázce výkladu tzv. sovětizace střední a jiho- Land? : [Sympozium]. Praha.
východní Evropy v letech 1945-1948 / Jiří 13.03.1991-14.03.1991 / Úvod Jan Křen. - Praha
Vykoukal. - In: Slovanský přehled. - Roč. 81, č. : Goethe-Institut ; Ośródek kultury Polskiej,
2 (1995), s. 139-153. - Res. angl. 1992. - iii, 129 s.

VYKOUKAL, Jiří 6731 ZWISCHEN 6739
Das System und sein ewiges Dilemma / Jiří Vy- Zwischen Tauwetter und neuen Frost : Ost-
koukal. - In: Revolution und Rekonstruktion. - mitteleuropa 1956-1970 / Hrsg. v. Hans
Berlin : Freie Universität Berlin, 1991. - S. Lemberg. - Marburg : Herder Institut, 1993. -
43-45. 135 s.

VZNIK 6732 Viz též 46, 347, 424, 425, 471, 479, 509, 520,
Vznik, krize a rozpad sovětského bloku v 528, 563, 586, 587, 607, 637, 665, 668, 724, 740,
Evropě 1944-1989 / Vladislav Moulis, Jaroslav 762, 804, 842, 864, 869, 1176, 1231, 1263, 1273,
Valenta, Jiří Vykoukal, Petr Prokš. - Ostrava : 1295, 1306, 1307, 1319, 1421, 1541, 1545, 1627,
Amosium servis, 1991. - 372 s. : chronolog. tab. 1653, 1687, 1695, 1703, 1704, 1729, 1746, 1754,

WANNER, Jan 6733 2276, 2280, 2308, 2366, 2861, 2938, 2939, 3304,
Brežněv a východní Evropa : 1968-1982 / Jan 3314, 3365, 3660, 3706, 3826, 3885, 3913, 3928,
Wanner. - Praha : Karolinum, 1995. - 249 s. 3934, 4930, 5073, 5147, 5241, 5646, 5825, 5854,

WANNER, Jan 6734 6429, 6520, 6778, 6811, 6848, 6907, 6908, 6942,
Mezinárodní souvislosti politiky détente 7124, 7165, 7189, 7197, 7201, 7286, 7514, 7555,
1969-1972 / Jan Wanner. - In: Sondy k dějinám 7556, 7570, 7884, 7885
SSSR 1917- 1991 / Uspoř. Vladislav Moulis,
Zdeněk Sládek, Emil Voráček. - Praha : Ústav
dějin střední a východní Evropy AV ČR, 1993. -
239 s. - S. 145-187.

WANNER, Jan 6735
Sovětská hierarchie a politika SSSR 1968-1982
/ Jan Wanner. - In: Slovanský přehled. - Roč. 80,
č. 2 (1994), s. 165-187. - Res. angl.

WILKE, Manfred 6736
Koncepce státu podle vedení KSN v

492-495. - Res. angl. - Akce: Vnitřní faktory,

- S. 168- 173. - Akce: Idea Česko-Slovenska a

Ztracené dějiny aneb ziemie odzyskane? = Ver-

1755, 1764, 1796, 1800, 1923, 1954, 1955, 2120,

5868, 6031, 6083, 6092, 6093, 6139, 6178, 6260,

V.B České/československé vztahy se
zahraničím (mimo tituly uvedené pod
V.C a D)

BARTOSZEWSKI, Wladysław 6740
Bedürfnis klarer Begriffe / Wladysław
Bartoszewski. - In: Ztracené dějiny aneb ziemie
odzyskane? = Verlorene Geschichte oder
Wiedergewonnenes Land? - Praha :
Goethe-Institut, 1992. - S. 4-11. - Akce:



( 392 ) V.B České/československé vztahy se zahraničím 

[Sympozium]. Praha. 13.03.1991-14.03.1991. HORSKÁ, Pavla 6751

BARTOŠ, O. 6741 Pacejka ; [Doslov] Václav Ledvinka ; Photogr.
Problém regionalismu a současná polská Jovan Dezort ...[aj.]. - Praha : Orbis, 1990. - 157
literatura na českém Těšínsku / O. Bartoš. - In: s., fotogr.
Slavia. - Roč. 60, č. 1 (1991), s. 102-109.

BROKLOVÁ, Eva 6742 PRASCH, Fritz
Češi a Rakušané na prahu III. tisíciletí : Obraz Vodní cesty - koleje - silnice : Tranzitní cesty
druhého a jeho proměny / Eva Broklová. - In: procházející rakousko-českým hraničním
Klub. - Roč. 14, č. 8 (1995), s. 9-10. regionem / Ivan Jakubec, Fritz Prasch. - In:

ČESKÁ 6743 Václav Bůžek, František Svátek. - Wien :
Česká republika a Organizace spojených národů Promedia, 1995. - 349 s. - S. 155-162.
/ Ed. Karel Krátký. - Praha : Ústav
mezinárodních vztahů, 1995. - 62 s. : fotogr. JIRÁSEK, Zdeněk 6753

ČIČOVSKA, Vesela 6744 1960-1979 / Zdeněk Jirásek. - In: Časopis Slez-
Československo ve 40.-60. letech v pohledu bul- ského zemského muzea. - Roč. 42, č. 3 (1993),
harských diplomatů a politiků / Vesela s. 250-258.
Čičovska. - In: Slovanský přehled. - Roč. 80, č.
2 (1994), s. 297-303. JOHN, Michael 6754

DRBAL, Alexandr 6745 Rakousy a jižní Čechy : Hranice v politice,
Češi ve Lvově / Alexandr Drbal. - In: Slovanský hospodářství a všedním dni ve 20. století /
přehled. - Roč. 78, č. 2 (1992), s. 171-174. Michael John. - In: Kultury na hranici / Vyd.

GAWRECKI, Dan 6746 Svátek. - Wien : Promedia, 1995. - 349 s. - S.
Česko-polské vztahy na Těšínsku v letech 91-103.
1918-1947 / Dan Gawrecki ...[aj.]. - In: Rola
Śląska Cieszynskiego w KARNKOWSKI, Kazimierz 6755
czechosłowacko-polskich stośunkach od 1918 Polsko a Čechy / Kazimierz Karnkowski. - In:
do dziś. - Bohumín : Coexistentia, 1991. - S. Střední Evropa. - Roč. 8, č. 24 (1992), s. 70-80.
1-15.

GAWRECKI, Dan 6747 Nástin dějin historických a kulturních vztahů
Jak powstala Olše (Olsza) / Dan Gawrecki. - In: mezi Velkopolskem a jižní Moravou / Stanislav
Kalendarz Śląski. - (1993), s. 87-93. Klys. - In: Mikulovské sympozium. - Roč. 20,

GRYGIEL, Jerzy 6748
Národní pravda a historická objektivita / Jerzy KOLBUSZEWSKI, J. 6757
Grygiel. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 17, č. 2 Z dziejów czesko-polskich zwiazków
(1995), s. 49-51. kulturalnych / J. Kolbuszewski. - In: Slavia. -

HAD, Miloslav 6749
Státní zájmy / Miloslav Had. - In: Máme KOMLOSY, Andrea - 6758
národní zájmy? / Ed. Jiří Valenta, Karel Krátký. BŮŽEK, Václav - SVÁTEK, František
- 1. vyd. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, Kultury na hranici : Jižní Čechy : Jižní Morava :
1992. - 258 s. - S. 25-28. Waldviertel : Weinviertel / Andrea

HANDL, Vladimír 6750 Vídeň : Promedia, 1995. - 349 s. : obr., fotogr.,
Evropská integrace v zájmech ČSFR / Vladimír mp.
Handl. - In: Máme národní zájmy? / Ed. Jiří
Valenta, Karel Krátký. - 1. vyd. - Praha : Ústav KOŘALKA, Jiří 6759
mezinárodních vztahů, 1992. - 258 s. - S. 58-69. The Idea and the Reality of Europe Among the

Prague - Paris / Pavla Horská ; Trad. Svatopluk

JAKUBEC, Ivan - 6752

Kultury na hranici / Vyd. Andrea Komlosy,

Česko-polské styky na Opolsku a Bruntálsku :

Od jazykových sporů k železné oponě - Horní

Andrea Komlosy, Václav Bůžek, František

KLYS, Stanislav 6756

(1990 vyd. 1991), s. 103-109. - Res. něm.

Roč. 60, č. 1 (1991), s. 9-19.

Komlosyová, Václav Bůžek, František Svátek. -

Czechs / Jiří Kořalka. - In: The Long Way to



( 393 ) V.B České/československé vztahy se zahraničím 

Europe / Ed. Wolfgang J. Mommsen. - Chicago LEHMANNOVÁ, Zuzana 6767
: Ed. Q, 1994. - S. 167-193. Úloha mezikulturní komunikace v

KOŘALKA, Jiří 6760 - In: Česká republika v měnící se Evropě. 2. - 1.
Idee und Wirklichkeit Europas bei den vyd. - Praha : Středisko mezinárodních studií J.
Tschechen / Jiří Kořalka. - In: Der lange Weg Masaryka, 1994. - 116 s. - S. 49-59.
nach Europa / Hrsg. Wolfgang J. Mommsen. -
Berlin : Ed. Q, 1992. - S. 197-229. LENDEROVÁ, Milena 6768

KOSTA, Jiří - 6761 Claudela, Z. Braunerové a M. Martena / Milena
NEUSTADT, Alois Lenderová. - In: Z Českého ráje a Podkrkonoší. -
Die Aussenwirtschaft der Tschechischen Roč. 8, (1995), s. 81-97.
Republik : Konzeption, Massnahmen,
Ergebnisse / Jiří Kosta, Alois Neustadt. - In: LIPSKI, Jan Józef 6769
Neuorientierung der aussenwirtschaftlichen Polen zwischen Ost- und Westverschiebung /
Beziehungen in Ostmitteleuropa / Hrsg. G. Jan Józef Lipski. - In: Ztracené dějiny aneb
Gutmann, K. C. Thalheim, W. Wöhlke. - ziemie odzyskane? = Verlorene Geschichte oder
Marburg, 1994. - S. 59-78. Wiedergewonnenes Land? - Praha :

KOSTA, Jiří 6762 [Sympozium]. Praha. 13.03.1991- 14.03.1991.
Hospodářské vztahy mezi Československem a
Sovětským svazem po druhé světové válce MADRY, Jindřich 6770
(1945-1953) / Jiří Kosta. - In: Systém centrálně Sovětské zájmy v pojetí obrany Československa
plánovaných ekonomik v zemích střední a (1965-1970) / Jindřich Madry. - In: Historie a
jihovýchodní Evropy a příčiny jeho rozpadu. - vojenství. - Roč. 41, č. 5 (1992), s. 126-140.
Praha : Vysoká škola ekonomická, 1994. - 245 s.
- S. 83-116. - Akce: XI. Mezinárodní kongres MĚŠŤAN, Antonín 6771
hospodářských dějin [Mezin. předkongresová Češi a Slováci z dnešního západoevropského
konference]. Praha. 24.03.1994- 26.03.1994. pohledu / Antonín Měšťan. - In: Mezinárodní

KRÁTKÝ, Karel 6763
Naše zájmy a USA / Karel Krátký. - In: Máme MĚŠŤAN, Antonín 6772
národní zájmy? / Ed. Jiří Valenta, Karel Krátký. Češi a Slováci z pohledu západoevropského /
- 1. vyd. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, Antonín Měšťan. - In: Idea Československa a
1992. - 258 s. - S. 135-142. střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994.

KRÁTKÝ, Karel 6764 Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a
Transatlantická dimenze české zahraniční krizích soudobého světa [Konference]. Brno.
politiky : Partnerství pro mír / Karel Krátký. - 28.10.1993-30.10.1993.
In: Česká republika v měnící se Evropě. 2. - 1.
vyd. - Praha : Středisko mezinárodních studií J. MEZINÁRODNÍ 6773
Masaryka, 1994. - 116 s. - S. 33-48. Mezinárodní souvislosti bezpečnostní politiky

KUNŠTÁT, Miroslav 6765 mezirezortní tým ÚMV. - Praha : Ústav
Historické stereotypy v česko-rakouských mezinárodních vztahů, 1995. - 96 s.
vztazích / Miroslav Kunštát. - In: Dějiny a
současnost. - Roč. 16, č. 5 (1994), s. 44-46. MOOZ, Petr 6774

ŁATKOWSKI, Henryk 6766 Petr Mooz. - In: Máme národní zájmy? / Ed. Jiří
Problém území Zaolší ve vztazích polsko- Valenta, Karel Krátký. - 1. vyd. - Praha : Ústav
československých / Henryk Łatkowski. - In: mezinárodních vztahů, 1992. - 258 s. - S.
Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., 127-134.
Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. -
Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. MOULIS, Vladislav 6775
89-93. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní Rusko, Sovětský svaz a my : Kulatý stůl -
konference]. Brno. 04.02.1993. záznam vystoupení / Vladislav Moulis. - In:

mezinárodních vztazích / Zuzana Lehmannová.

Francouzský konzul v Českém ráji : Přátelství P.

Goethe-Institut, 1992. - S. 42-50. - Akce:

vztahy. - Roč. 28, č. 4 (1993), s. 17-19.

- 312 s. - S. 237-240. - Akce: Idea

České republiky / Red. Jana Axamitová ; Zprac.

Československé státní zájmy a Velká Británie /



( 394 ) V.B České/československé vztahy se zahraničím 

Slovanský přehled. - Roč. 76, č. 4 (1990), s. Kultury na hranici / Vyd. Andrea Komlosy,
301-303. Václav Bůžek, František Svátek. - Wien :

OPAT, Jaroslav 6776
Rusko, SSSR a samostatný čs. stát, 1914-1945. RUPNIK, Jacques 6784
2, K jednomu výkladu podmínek vzniku Česko- Czech Off / Jacques Rupnik. - In: New
slovenska / Jaroslav Opat. - In: Slovanský Republic. - Roč. 207, č. 8/9 (1992), s. 15-16.
přehled. - Roč. 76, č. 4 (1990), s. 275-281.

ORT, Alexandr 6777 Rusko, Sovětský svaz a my : Záznam diskuse,
Česká republika a její sousedé : Sborník statí / která proběhla v Ústavu dějin východní Evropy
Alexandr Ort. - Praha : Vysoká škola ve dnech 29.3. a 10.4.1990 / Úvodní slovo a
ekonomická, 1995. - 143 s. závěr Milan Švankmajer. - In: Slovanský

ORT, Alexandr 6778
Česká republika a střední Evropa / Alexandr SLEZSKO 6786
Ort. - In: Česká republika v měnící se Evropě. 2. Slezsko v československo-polských vztazích
- 1. vyd. - Praha : Středisko mezinárodních 1918- 1947. - Opava : Slezský ústav ČSAV,
studií J. Masaryka, 1994. - 116 s. - S. 82-93. 1991. - 73 s. - (Práce Slezského ústavu ČSAV v

ORT, Alexandr 6779
Generál de Gaulle a Československo / Alexandr SOKOLOWSKI, Tadeusz 6787
Ort. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 12, č. 3 Československo v polských federativních
(1990), s. 52-57 : 5 obr. plánech XX. století / Tadeusz Sokolowski. - In:

ORT, Alexandr 6780 Češi a Slováci ve střední Evropě ve 20. století. -
Z dějin československé zahraniční politiky. 1, Brno : Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S.
Vznik čs. zahraniční politiky. 2, Československo 95-109. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
na Versailleské konferenci. 3, Základy konference]. Brno. 04.02.1993.
československé zahraniční politiky. 4,
Československo a Společnost národů. 5, Střední ŠABATA, Jaroslav 6788
Evropa a Československo. 6, Odzbrojení či Poznámky k československé zahraniční politice
kolektivní bezpečnost? 7, Ohrožené / Jaroslav Šabata. - In: Československo a nová
Československo. 8, Mnichovský diktát. 9, Evropa. - Praha : Mezinárodní politika, 1990. -
V protihitlerovské koalici. 10, Osvobození 31 s. - S. 19-26. - Akce: [Sympozium]. Praha.
republiky / Alexandr Ort. - In: Mezinárodní 22.04.1990.
politika. - Roč. 14, č. 1-4 (1990), s. 24-26 ;
24-26 ; 28-29 ; 25-26. - Roč. 15, č. 1-6 (1991) s. ŠOLLE, Zdeněk 6789
25-27 ; 28-30 ; 22-24 ; 27-30 ; 28-30 ; 26-28. Böhmen und Österreich / Zdeněk Šolle. - In:

PELIKÁN, Jan 6781 S. Haarländer. - München : R. Oldenbourg,
Hospodářská spolupráce Československa s 1993. - S. 209-238.
Jugoslávií v letech 1945-1949 / Jan Pelikán. -
Praha : Univ. Karlova, 1990. - 141 s. - (Acta ŠTĚPANOVSKÝ, Jiří 6790
Universitatis Carolinae : Philosophica et Politické změny v Československu a jeho
Historica : Monographia ; Sv. 132) zahraniční politika / Jiří Štěpanovský. - In:

POLREICH, Miroslav 6782 56-62.
Preventivní diplomacie / Miroslav Polreich. -
In: Česká republika v měnící se Evropě. 2. - 1. ŠUTAJ, Štefan 6791
vyd. - Praha : Středisko mezinárodních studií J. Slovensko-maďarské vzťahy a problematika
Masaryka, 1994. - 116 s. - S. 94-101. hraníc v strednej Európe v 20. storočí / Štefan

RATHKOLB, Oliver 6783 Mimoř. č., Češi a Slováci a východní Evropa ve
Citlivé vztahy : Rakousko a Československo v 20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír
letech 1945-1989 / Oliver Rathkolb. - In: Goněc. - Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469

Promedia, 1995. - 349 s. - S. 75-80.

RUSKO 6785

přehled. - Roč. 76, č. 4 (1990), s. 257-309.

Opavě : Řada A Dějiny Slezska ; Sv. 2)

Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č.,

Gegenwart in Vergangenheit / Eds. Georg Jenal,

Mezinárodní vztahy. - Roč. 25, č. 9 (1990), s.

Šutaj. - In: Sborník Vojenské akademie v Brně.



( 395 ) V.B České/československé vztahy se zahraničím 

s. - S. 173-179. - Res. angl. - Akce: VALENTA, Jaroslav 6800
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994. Polska i Polacy w oczach Czechów / Jaroslav

ŠVEC, Luboš 6792 (1995), s. 131-133. - Res. angl.
Baltické státy a ruská otázka / Luboš Švec. - In:
Sborník Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., VALENTA, Jaroslav 6801
Češi a Slováci a východní Evropa ve 20. století / Spolupráce států uprostřed Evropy / Jaroslav
Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír Goněc. - Valenta. - In: Máme národní zájmy? / Ed. Jiří
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469 s. - S. Valenta, Karel Krátký. - 1. vyd. - Praha : Ústav
151-155. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní mezinárodních vztahů, 1992. - 258 s. - S.
konference]. Brno. 03.02.1994. 100-111.

TEJCHMAN, Miroslav 6793 ŽÁČEK, Rudolf 6802
Vzdálenější sousedé - Balkán / Miroslav Tejch- Slezsko a problém budoucí
man. - In: Máme národní zájmy? / Ed. Jiří Va- československo-polské hranice v období druhé
lenta, Karel Krátký. - 1. vyd. - Praha : Ústav me- světové války / Rudolf Žáček. - In: Sborník
zinárodních vztahů, 1992. - 258 s. - S. 112-117. Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a

TIMOFEJEV, Jevgenij 6794 Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 225-230.
On the Questions of „Mythology“ in - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].
Czech-Russian Relations / Jevgenij Timofejev. - Brno. 04.02.1993.
In: The Legacy of the Past as a Factor of the
Transformation Process in Postcommunist ŽÁČEK, Rudolf 6803
Countries of Central Europe. - Praha : Vysoká Těšínsko a československo-polská konfederace /
škola ekonomická, 1994. - 487 s. - S. 457-464. - Rudolf Žáček. - In: Těšínsko. - Č. 4 (1990), s.
Akce: [Konference]. Praha. 07.12.1993- 17-18.
09.12.1993.

DIE TSCHECHOSLOWAKEI 6795 564, 624, 662, 741, 790, 831, 834, 848, 866,
Die Tschechoslowakei und Europa : Konferenz 1227, 1306, 2026, 2166, 2173, 2194, 2195, 2198,
in Köln am 9. und 10. Januar 1992 / Hrsg. Radko 2215, 2305, 2315, 2321, 2358, 2562, 2779, 2981,
Břach. - Köln : Bundesinstitut für 2988, 2996, 3008, 3032, 3057, 3058, 3063, 3068,
ostwissenschaftliche und internationale Studien 3069, 3070, 3083, 3088, 3090, 3091, 3092, 3093,
; Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1993. - 3095, 3096, 3097, 3100, 3113, 3127, 3128, 3196,
41 s. - Akce: [Konference]. Kolín n.R. 3198, 3202, 3206, 3217, 3218, 3241, 3244, 3264,
09.01.1992-10.01.1992. 3271, 3272, 3284, 3286, 3287, 3297, 3330, 3358,

ULLMANN, Walter 6796 3426, 3437, 3439, 3443, 3448, 3482, 3507, 3542,
Prezident Beneš mezi Východem a Západem 3545, 3579, 3581, 3584, 3593, 3595, 3628, 3633,
(1943- 1948) / Walter Ullmann. - In: Historie a 3638, 3640, 3643, 3673, 3680, 3699, 3714, 3719,
vojenství. - Roč. 39, č. 6 (1990), s. 112-119. 3726, 3727, 3728, 3731, 3732, 3734, 3738, 3739,

URBANČIČ, Boris 6797 3821, 3827, 3829, 3833, 3835, 3837, 3838, 3839,
Česko-slovinské kulturní styky / Boris Urbančič 3840, 3858, 3898, 3900, 3902, 3919, 3949, 3956,
; Ze slovin. přel. Helena Poláková. - Praha : 3957, 3958, 3959, 3960, 3962, 3968, 3969, 3976,
Euroslavica, 1995. - 89 s. : fotogr. 4007, 4016, 4018, 4023, 4028, 4029, 4032, 4065,

VACULÍK, Jaroslav 6798 4331, 4357, 4371, 4415, 4544, 4563, 4564, 4625,
Komenský a české minoritní školy v zahraničí / 4886, 4900, 4927, 4931, 4932, 5110, 5120, 5125,
Jaroslav Vaculík. - In: Pedagogická orientace. - 5126, 5128, 5132, 5133, 5167, 5174, 5247, 5248,
Č. 2 (1993), s. 26-28. 5249, 5269, 5342, 5370, 5372, 5394, 5476, 5504,

VALENTA, Jaroslav 6799 5940, 5946, 5969, 6020, 6023, 6059, 6091, 6108,
Národní pravdy, objektivita a národní legendy / 6109, 6129, 6158, 6199, 6224, 6225, 6338, 6360,
Jaroslav Valenta. - In: Dějiny a současnost. - 6361, 6437, 6624, 6627, 7334, 7653, 7654, 7682,
Roč. 17, č. 2 (1995), s. 51-53. 7938

Valenta. - In: Dzieje najnowsze. - Roč. 27, č. 2

Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno :

Viz též 66, 460, 464, 465, 482, 494, 523, 534,

3360, 3363, 3364, 3368, 3382, 3383, 3387, 3393,

3766, 3767, 3768, 3786, 3795, 3815, 3818, 3820,

4135, 4150, 4156, 4160, 4174, 4207, 4244, 4292,

5514, 5602, 5684, 5915, 5918, 5926, 5927, 5933,



( 396 ) V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy

V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy

ADAMČÍK, Ivan 6804
25 rokov miestneho odboru Matice slovenskej
v Prahe / Ivan Adamčík. - In: V bratskej dôvere.
- Praha : Klub slovenskej kultúry, 1994. - 115 s.
- S. 95-98.

AKO 6805
Ako sme pokračovali čiže O zriadení Klubu slo-
venskej kultúry. - In: V bratskej dôvere. - Praha
: Klub slovenskej kultúry, 1994. - 115 s. - S.
19-24.

BÁLEK, Alexej 6806
Vyrovnání Slovenska na úroveň českých zemí /
Alexej Bálek. - In: Dějiny a současnost. - Roč.
13, č. 4 (1991), s. 42-45 : 7 tab.

BARNOVSKÝ, Michal 6807
Povojnové Slovensko a stredná Európa v
predstavách a plánoch politikov (1943-1947) /
Michal Barnovský. - In: Sborník Vojenské
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve
střední Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská
akademie, 1993. - 346 s. - S. 231- 236. - Res.
franc. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.
04.02.1993.

BARTOŠEK, Karel 6808
L'état slovaque : quelques éléments pour une
étude comparative / Karel Bartosek. - In: Le
régime de Vichy et les Français. - Paris : Fayard,
1992. - S. 725-734.

BARTOŠEK, Karel 6809
Tchéco-Slovaquie : La difficile coexistence de
deux nations / Karel Bartosek. - In: L'état du
monde. - Paris : La Découverte, 1992 [1993]. -
S. 236-240.

BARTOŠEK, Karel 6810
Tchéco-Slovaquie : un divorce nécessaire? La
République tchèque et Slovaquie. 1-2 / Karel
Bartošek. - In: L'état du monde. - Paris : La
Découverte, 1992 [1993]. - S. 215-219 ;
497-498.

BEDNÁŘ, Miloslav 6811
Středoevropský a celoevropský význam
Masarykova pojetí Československé republiky a
zejména česko-slovenských vztahů / Miloslav
Bednář. - In: Tomáš Garrigue Masaryk a
česko-slovenské vztahy. - Hodonín :
Masarykovo muzeum, 1992. - S. 30-32. - Akce:
[Seminář]. Hodonín. 14.11.1991.

BEŇA, Jozef 6812
Česi a Slováci - pokusy o spoločný štát / Jozef
Beňa. - In: Sborník Vojenské akademie v Brně.
Mimoř. č., Češi a Slováci a východní Evropa ve
20. století / Uspoř. Stanislav Vodička, Vladimír
Goněc. - Brno : Vojenská akademie, 1994. - 469
s. - S. 221-227. - Res. něm. - Akce:
[Mezinárodní konference]. Brno. 03.02.1994.

BEŇA, Jozef 6813
Štátoprávné aspekty vzťahu Čechov a Slovákov
v rokoch 1944-1948 / Jozef Beňa. - In: Sborník
Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno :
Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 253-257.
- Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].
Brno. 04.02.1993.

BORÁK, Mečislav - 6814
ŽÁČEK, Rudolf
„Ukradené vesnice“ : Musí Češi platit za 8 slo-
venských obcí? / Mečislav Borák, Rudolf Žáček.
- Těšín : Sfinga, 1993. - 32 s., mp.

BROKL, Lubomír - 6815
BROKLOVÁ, Eva
E. Beneš : Poměr Čechů a Slováků / Lubomír
Brokl, Eva Broklová. - In: Sociologický časopis.
- Roč. 28, č. 2 (1992), s. 284-286.

BROKL, Lubomír - 6816
BROKLOVÁ, Eva
E. Beneš a F. Peroutka o Slovensku a Slovácích
/ Lubomír Brokl, Eva Broklová. - In:
Sociologický časopis. - Roč. 28, č. 2 (1992), s.
284-288.

BROUČEK, Stanislav 6817
Obraz rozpadajícího se Československa u
pařížské emigrace českého a slovenského
původu / Stanislav Brouček. - In: Český lid. -
Roč. 80, č. 2 (1993), s. 143-153. - Res. angl.

BRTÁŇ, Rudo 6818
Z dejín slovensko-českej vzájomnosti / Rudo
Brtáň. - In: Idea Československa a střední
Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s.
- S. 260-264. - Akce: Idea Česko-Slovenska a
střední Evropa v nadějích a krizích soudobého
světa [Konference]. Brno.
28.10.1993-30.10.1993.

BUDOVICKÝ, Ivan 6819
Tradice českého protestantismu : Kostnická
jednota a její snahy o česko-slovenské sblížení /
Ivan Budovický. - In: Acta Universitatis



( 397 ) V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy

Carolinae. - Č. 1 (1990 vyd. 1991), s. 57-70. - 28.10.1993-30.10.1993.
Res. rus., něm.

CESTAMI 6820 Sociální a kulturně etnická diferenciace Slováků
Cestami česko-slovenské vzájemnosti : Liberec v České republice / Šárka Hernová. - In: Slezský
1991-92 / Red. Zdeněk Urban, Ilona Pichlová, sborník. - Roč. 93, č. 1/2 (1995), s. 41-45 : 2 tab.
Antonín Moučka. - Liberec : Masarykova
akademie, 1993. - 146 s. HUBA, Mikuláš 6829

DEJMEK, Jindřich 6821 Československa a střední Evropa. - 1. vyd. -
Čechoslováci - nebo Češi a Slováci? : Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 160-161. -
Poznámky na okraj Kroftova vztahu ke Akce: Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v
Slovensku / Jindřich Dejmek. - In: Slovensko v nadějích a krizích soudobého světa
rokoch druhej svetovej vojny / Red. Valerián [Konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993.
Bystrický. - Bratislava, 1991. - S. 110-118.

FALŤAN, Ľubomír 6822 Češi, Slováci a jejich sousedé : Úvahy, studie
Slovensko v kontexte stredoeurópskeho regiónu a polemiky z let 1979-1989 / Milan Hübl ;
/ Ľubomír Falťan. - In: Území v procesu změn / Předml. František Šamalík. - Praha : Naše
Ed. Gilles Lepesant. - Praha : CeFReS, 1995. - vojsko, 1990. - 192 s. : mp, tab. - (Aktuality -
238 s. - S. 47-60. - (Cahiers du CeFReS ; 9). - dialogy ; Sv. 1) - Stať Životní pouť Milana Hübla
Akce: [Kolokvium]. Praha. naps. Eliška Skřenková- Hüblová.
09.03.1995-10.03.1995.

FRAJDL, Jiří 6823 K historii česko-slovenských vztahů v oblasti
K protičeským náladám na Slovensku / Jiří školství / František Hýbl. - In: Česko-slovenské
Frajdl. - In: Sborník Vojenské akademie v Brně. vztahy v oblasti školství. - Přerov : Muzeum
Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední Evropě ve Komenského, 1994. - 191 s. - S. 9-14. - Akce:
20. století. - Praha : Brno, 1993. - 346 s. - S. [Kolokvium]. Přerov. 25.10.1993-26.10.1993.
221-223. - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní
konference]. Brno. 04.02.1993. CHURÝ, Slavko 6832

FRAJDL, Jiří 6824 Slovanský přehled. - Roč. 80, č. 2 (1994), s.
Od čechoslovakismu k separatismu : Portrét 323-327.
Andreje Hlinky / Jiří Frajdl. - In: Reportér. -
Roč. 5, č. 16 (1990), Příl. s. I-IV. JELÍNEK, Milan 6833

GÍMEŠ, Emil 6825 / Milan Jelínek. - In: Idea Československa a
Poznámky ke studiu slovenské menšiny v ČR / střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994.
Emil Gímeš. - In: Slezský sborník. - Roč. 93, č. - 312 s. - S. 271-283. - Akce: Idea
1/2 (1995), s. 38-40. Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a

HALAGA, Ondrej R. 6826 28.10.1993-30.10.1993.
Identita a perspektívy východoslovenského kraja
pri národnom a územnom členení ČSFR / Ondrej JIČÍNSKÝ, Zdeněk 6834
R. Halaga. - In: Cestami česko-slovenské Das Scheitern der tschechoslowakischen
vzájemnosti. - Liberec : Masarykova akademie, Föderation / Zdeněk Jičínský. - In: Abschied
1993. - 145 s. - S. 10-16. von der Tschechoslowakei / Hrsg. Rüdiger

HALAGA, Ondrej R. 6827 - 221 s. - S. 63-76.
Secesia dvoch národov alebo centrizmov? /
Ondrej R. Halaga. - In: Idea Československa a JUROVÁ, Anna 6835
střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. Sociálne postavenie Rómov na Slovensku - jeho
- 312 s. - S. 241-251. - Akce: Idea determinanty a podmienky zmien / Anna Jurová.
Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a - In: Slezský sborník. - Roč. 93, č. 1/2 (1995),
krizích soudobého světa [Konference]. Brno. s. 148-153.

HERNOVÁ, Šárka 6828

Nesmrteľný ideál / Mikuláš Huba. - In: Idea

HÜBL, Milan 6830

HÝBL, František 6831

Slováci v Bulharsku / Slavko Churý. - In:

Výhody blízké příbuznosti češtiny a slovenštiny

krizích soudobého světa [Konference]. Brno.

Kipke. - Köln : Wissenschaft und Politik, 1993.



( 398 ) V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy

KARPAŠOVÁ, Mária 6836 (Studijní sešity ; 5/1994). - Akce: [Seminář].
Slováci na Liberecku / Mária Karpašová. - In: Praha. 24.02.1994.
Cestami česko-slovenské vzájemnosti. - Liberec
: Masarykova akademie, 1993. - 145 s. - S. KOVÁČ, Dušan 6845
126-128. Idea česko-slovenskej štátnosti a slovenský

KIPKE, Rüdiger 6837 Moderní dějiny. - Roč. 2, (1994), s. 31-39. - Res.
Nejnovější politický vývoj v Československu v něm a angl. - Akce: Československo 1918-1948
zrcadle veřejného mínění / Rüdiger Kipke. - In: : Nahodilost nebo logika dějin? Praha.
Rozloučení s Československem / Vyd. Rüdiger 12.10.1993-13.10.1993.
Kipke, Karel Vodička. - Praha : Český
spisovatel, 1993. - 237 s. - S. 41-55. KOVÁČ, Dušan 6846

KOHÁK, Erazim 6838 Česko-slovenské vztahy po r. 1989 / Dušan
Perché ci separiamo? / Erazim Kohák. - In: Kováč. - In: ROK [Revue otevřené kultury]. -
L'Europa ritrovata. - Roč. 4, č. 1/2 (1994), s. Roč. 2, č. 1 (1991), s. 1-3.
1-9.

KOLÁŘ, Michal 6839 Slovensko v medzivojnovom Československu :
Edvard Beneš a Jozef Tiso / Michal Kolář. - In: Pokus o syntézu / Dušan Kováč. - In: Soudobé
Střední Evropa. - Roč. 10, č. 38/39 (1994), s. dějiny. - Roč. 2, č. 2/3 (1995), s. 225-236. - Res.
83-88. angl.

KONEČNÝ, Stanislav 6840 KOVÁČ, Dušan 6848
Rusíni na Slovensku v peripetiách dvadsiateho Die slowakische Politik und Fragen der
storočia / Stanislav Konečný. - In: Slezský Integration und der Desintegration in
sborník. - Roč. 93, č. 1/2 (1995), s. 114-118. Mitteleuropa im 20. Jahrhundert / Dušan Kováč.

KOSÍK, Karel 6841 Mimoř. č., Češi a Slováci ve střední Evropě ve
Třetí Mnichov? / Karel Kosík. - In: Masarykova 20. století. - Brno : Vojenská akademie, 1993. -
idea československé státnosti ve světle kritiky 346 s. - S. 39-44. - Akce: [Mezinárodní
dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. - 1. konference]. Brno. 04.02.1993.
vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 183
s. - S. 130-141. - Akce: [Konference]. Hodonín. KOVÁČ, Dušan 6849
24.09.1992- 25.09.1992. T. G. Masaryk a slovenská otázka / Dušan

KOVÁČ, Dušan 6842 česko-slovenské vztahy. - Hodonín :
Česi a Slováci v epoche nacionalizmu / Dušan Masarykovo muzeum, 1992. - S. 7-12. - Akce:
Kováč. - In: Střední Evropa. - Roč. 10, č. 43 [Seminář]. Hodonín. 14.11.1991.
(1994), s. 92-105.

KOVÁČ, Dušan 6843 Národnostní problematika, vztah
Česko-slovenská otázka po novembri 1989 československý / Jaroslav Krejčí. - In: Proměny.
očami historika / Dušan Kováč. - In: - Roč. 28, č. 4 (1991).
Masarykova idea československé státnosti ve
světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef KREJČÍ, Jaroslav 6851
Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1918-1992 : Duch času a genius loci / Jaroslav
1993. - 183 s. - S. 103-107. - Akce: Krejčí. - In: Přítomnost. - Roč. 3, č. 9 (1992), s.
[Konference]. Hodonín. 24.09.1992- 25.09.1992. 1-3.

KOVÁČ, Dušan 6844 KUČEROVÁ, Stanislava 6852
Historické paradigmy a konštanty v česko-slo- Problém české a slovenské národní identity dnes
venských politických vzťahoch / Dušan Kováč. - / Stanislava Kučerová. - In: Masarykova idea
In: Česko- slovenské vztahy. - Praha : Ústav československé státnosti ve světle kritiky dějin /
mezinárodních vztahů, 1994. - 62 s. - S. 19-21. - Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. - 1. vyd. -

štátoprávny program / Dušan Kováč. - In:

O krásnej rozmanitosti Čechov a Slovákov :

KOVÁČ, Dušan 6847

- In: Sborník Vojenské akademie v Brně.

Kováč. - In: Tomáš Garrigue Masaryk a

KREJČÍ, Jaroslav 6850

Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 183 s. - S.



( 399 ) V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy

124-129. - Akce: [Konference]. Hodonín. LUKAS, Zdeněk 6861
24.09.1992-25.09.1992. Tschechen und Slowaken : Wirtschaftliche und

KUČÍREK, Juraj 6853 schied von der Tschechoslowakei / Hrsg.
Die grüne Alternative des Rüdiger Kipke. - Köln : Wissenschaft und
Transformationsprozesses des politischen Politik, 1993. - 221 s. - S. 54-62.
Systems der Slowakischen Republik / Juraj
Kučírek. - In: The Legacy of the Past as a Factor LYSÁK, Ladislav 6862
of the Transformation Process in Post- Die aktuelle Stellung und Entwicklung der
communist Countries of Central Europe. - Praha Industrie und Wirtschaft in der Slowakischen
: Vysoká škola ekonomická, 1994. - 487 s. - Republik / Ladislav Lysák. - In: Der
S. 465-473. - Akce: [Konference]. Praha. Donauraum. - Roč. 34, č. 3/4 (1994), s. 7-20.
07.12.1993- 09.12.1993.

KUSÍN, Vladimír V. 6854 Maďarská menšina na Slovensku / Pavol Frič,
O novém pojetí česko-slovenské vzájemnosti / Fedor Gál, Peter Hunčík, Christopher Lord. -
Vladimír V. Kusín. - In: Listy. - Roč. 22, č. 2 Praha : EGEM, 1993. - 79 s. - (Zde a nyní - Hic
(1992), s. 18-21. et nunc)

KUSÝ, Miroslav 6855 MANN, Arne B. 6864
Menšinové práva a národnostné problémy na Duchovný rozvoj - podmienka urýchlenia
Slovensku / Miroslav Kusý. - In: Mezinárodní spoločenského rastu rómskeho obyvateľstva na
vztahy. - Roč. 29, č. 1 (1994), s. 63-74. Slovensku / Arne B. Mann. - In: Slezský

KVAČEK, Robert 6856
Otázka slovenská či československá? / Robert MAREK, Pavel 6865
Kvaček. - In: Cestami česko-slovenské Slovensko v životě a práci prof. Josefa
vzájemnosti. - Liberec : Masarykova akademie, Glivického / Pavel Marek. - In: Česko-slovenské
1993. - 145 s. - S. 96-100. vztahy v oblasti školství. - Přerov, 1994. - S.

LEŠKA, Vladimír 6857
Česko-slovenská vzájemnost a svébytnost v MARIANEK, Peter 6866
soudobé Evropě / Vladimír Leška. - In: Ako vnímame český nacionalizmus / Peter
Mezinárodní politika. - Roč. 19, č. 10 (1995), s. Marianek. - In: Listy. - Roč. 22, č. 2 (1992), s.
33-34. 21-23.

LEŠKA, Vladimír 6858 MARKO, Augustín 6867
Česko-slovenské odcizování / Vladimír Leška. - Je čas nahradiť emócie historickou pravdou /
In: Česko-slovenské vztahy. - Praha : Ústav Augustín Marko. - In: Idea Československa a
mezinárodních vztahů, 1994. - 62 s. - S. 26-29. - střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994.
(Studijní sešity ; 5/1994). - Akce: [Seminář]. - 312 s. - S. 141-147. - Akce: Idea
Praha. 24.02.1994. Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a

LIPTÁK, Ľubomír 6859 28.10.1993-30.10.1993.
Slovensko-české vzťahy : Historické poznámky
/ Ľubomír Lipták. - In: Acta fac. philosophicae MĚCHÝŘ, Jan 6868
Universitatis Ostraviensis. - Roč. 155, č. 2 Slovensko v Československu : Slovensko-české
(1995), s. 101-106. vztahy 1918-1991 / Jan Měchýř. - Praha : Práce,

LUKAS, Zdeněk 6860
Češi a Slováci : hospodářské a sociální MEZIHORÁK, František 6869
diskrepance, vyhlídky po rozdělení / Zdeněk Velké Slovensko a malá Morava : Fiasko
Lukas. - In: Rozloučení s Československem / jednoho pokusu o anexi / František Mezihorák. -
Vyd. Rüdiger Kipke, Karel Vodička. - Praha : In: Reportér. - Roč. 5, č. 19 (1990), Příl. s.
Český spisovatel, 1993. - 237 s. - S. 57-66. VI-VIII.

soziale Diskrepanzen / Zdeněk Lukas. - In: Ab-

MAĎARSKÁ 6863

sborník. - Roč. 93, č. 1/2 (1995), s. 154-160.

179-191.

krizích soudobého světa [Konference]. Brno.

1991. - 123 s.



( 400 ) V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy

MINÁŘ, Jan 6870 NOSKOVÁ, Helena 6878
Obrana národa / Jan Minář. - In: Idea Českoslo- Slováci zo sedmohradského Rudohoria
venska a střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : presídlení do západných Čiech a ich kalendárny
Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 252-259. - Akce: zvykoslovný cyklus v priereze uplynulých
Idea Česko-Slovenska a střední Evropa v štyridsatich rokov / Helena Nosková. - In:
nadějích a krizích soudobého světa Slováci v zahraničí. - Roč. 19, (1994), s. 1-20.
[konference]. Brno. 28.10.1993-30.10.1993.

MLYNÁRIK, Ján 6871 Slovenští reemigranti z Maďarska v novo-
Českí profesori na Slovensku. 1, Českí profesori osídleneckém prostředí západních Čech /
a ich slovenskí žiaci na Univerzite Komenského Helena Nosková. - In: Slováci v zahraničí. -
v rokoch 1919-1949 / Ján Mlynárik. - Praha : Roč. 17, (1994), s. 43-54.
Danubius, 1994. - 266 s. - (Knižnica Zväzu
Slovákov v ČR ; Zv. 4) OPAT, Jaroslav 6880

MLYNÁRIK, Ján 6872 kladech vztahů mezi Čechy a Slováky / Jaroslav
História česko-slovenských vzťahov / Ján Opat. - In: Tomáš Garrigue Masaryk a
Mlynárik. - In: Rozloučení s Československem / česko-slovenské vztahy. - Hodonín :
Vyd. Rüdiger Kipke, Karel  Vodička. - Praha : Masarykovo muzeum, 1992. - S. 12-20. - Akce:
Český spisovatel, 1993. - 237 s. - S. 17-32. [Seminář]. Hodonín. 14.11.1991.

NEUDORFLOVÁ, Marie L. 6873 ORT, Alexandr 6881
Slovakia in the Czech Press at the Turn of the Češi a Slováci v Evropě / Alexandr Ort. - In:
Nineteenth and Twenteeth Centuries / Marie L. Česko- slovenské vztahy. - Praha : Ústav mezi-
Neudorflová. - In: The Czech and Slovak národních vztahů, 1994. - 62 s. - S. 22-25. -
Experience / Ed. John Morison. - London : The (Studijní sešity ; 5/1994). - Akce: [Seminář].
Macmillan Press, 1992. Praha. 24.02.1994.

NEUSTADT, Alois 6874 PITHART, Petr 6882
Česko-slovenské obchodní vztahy / Alois Towards a Shared Freedom, 1968-89 / Petr
Neustadt. - In: Česko-slovenské vztahy. - Praha Pithart. - In: The End of Czechoslovakia / Ed.
: Ústav mezinárodních vztahů, 1994. - 62 s. - S. Jiří Musil. - Budapest : Central European
34-37. - (Studijní sešity ; 5/1994). - Akce: University Press, 1995. - 284 s. - S. 201-224.
[Seminář]. Praha. 24.02.1994.

NOSKOVÁ, Helena 6875 Pozdní čas : Několik kritických poznámek k
Lidová kultura a její místo ve vztazích mezi aktuální podobě česko-slovenských vztahů /
Čechy a Slováky na počátku 20. století a nyní / Petr Pospíchal. - In: Listy. - Roč. 22, č. 4 (1992),
Helena Nosková. - In: Lidová kultura v s. 5-7.
československých vztazích. - Luhačovice :
Okresní muzeum, 1991. - S. 2-11. PREČAN, Vilém 6884

NOSKOVÁ, Helena 6876 Vilém Prečan. - In: Národy, národnosti a etnické
Mateřský jazyk a některé projevy duchovní skupiny v demokratickej spoločnosti. -
kultury slovenských reemigrantů z Rumunska a Bratislava : Filoz. ústav SAV, 1992. - S. 48-53.
Maďarska v západočeském pohraničí / Helena
Nosková. - In: Zahraniční Slováci a materinský PREČAN, Vilém 6885
jazyk. - Martin : Matica slovenská, 1990. - S. Češi a Slováci v dějinách a perspektivě
241-246. vzájemných vztahů / Vilém Prečan. - In:

NOSKOVÁ, Helena 6877 Centrum strategických štúdií SR, 1993. - S.
Príspevok k výskumu ľudovej kultúry Slovákov 14-18.
žijúcich v českom pohraničí od roku 1945 do
súčasnosti / Helena Nosková. - In: Slovenský PŘÍHODA, Petr 6886
národopis. - Roč. 39, č. 2/3 (1991), s. 218-222. Mutual Perceptions in Czech-Slovak

NOSKOVÁ, Helena 6879

Odkaz T. G. Masaryka a současné diskuse o zá-

POSPÍCHAL, Petr 6883

Český nacionalismus ve vztahu ke Slovákům /

Kongres slovenskej vedy '93. - Bratislava :

Relationships / Petr Příhoda. - In: The End of



( 401 ) V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy

Czechoslovakia / Ed. Jiří Musil. - Budapest : Česko-slovenské vztahy a rozpad
Central European University Press, 1995. - 284 Československa / Jan Rychlík. - In: Slovanské
s. - S. 128-138. historické studie. - Roč. 19, (1993), s. 71-103. -

PŘÍHODA, Petr 6887
Sociálně-psychologické aspekty soužití Čechů RYCHLÍK, Jan 6895
a Slováků / Petr Příhoda. - In: Rozloučení s Čes- Česko-slovenský poměr v letech 1945-1969
koslovenskem / Vyd. Rüdiger Kipke, Karel z českého pohledu / Jan Rychlík. - In: Slovenská
Vodička. - Praha : Český spisovatel, 1993. - 237 otázka v dejinách Česko-Slovenska (1945-1992)
s. - S. 33-39. / Red. Michal Barnovský. - Bratislava :

PŘÍHODA, Petr 6888
Tschechen und Slowaken : RYCHLÍK, Jan 6896
Sozialpsychologische Aspekte ihres The Development of the Consciousness of the
Zusammenlebens / Petr Příhoda. - In: Abschied Czechs and Slovaks and its Political
von der Tschechoslowakei / Hrsg. Rüdiger Consequences / Jan Rychlík. - In: The Political
Kipke. - Köln : Wissenschaft und Politik, 1993. and Strategic Implications of the State Crises in
- 221 s. - S. 32-38. Central and Eastern Europe / Eds. A. Glesse, A.

PUDLÁK, Ján - 6889 European and International Studies, 1993. - 351
MARTÁK, Ján - HAVAŠ, J. s. - S. 270-279.
Ako sme začínali čiže O miestnom odbore
Matice slovenskej v Prahe 1968-1976 / Ján RYCHLÍK, Jan 6897
Pudlák, Ján Marták, J. Havaš. - In: V bratskej Etnické uvědomění a národní vývoj Čechů a
dôvere. - Praha : Klub slovenskej kultúry, 1994. Slováků / Jan Rychlík. - In: Kulturní tradice a
- 115 s. - S. 9-16. nacionalismus / Red. H. Dvořáková, K.

ROZLOUČENÍ 6890 1992. - 42 s. - S. 17-21.
Rozloučení s Československem : Příčiny a
důsledky česko-slovenského rozchodu / K vyd. RYCHLÍK, Jan 6898
připr. Rüdiger Kipke, Karel Vodička. - Praha : From Autonomy to Federation, 1938-68 / Jan
Čs. spisovatel, 1993. - 237 s. Rychlík. - In: The End of Czechoslovakia / Ed.

ROZSÍVAL, Jaroslav 6891 University Press, 1995. - 284 s. - S. 180-200.
Tomáš G. Masaryk a Slovensko / Jaroslav
Rozsíval. - In: Idea Československa a střední RYCHLÍK, Jan 6899
Evropa. - l. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. Ideové základy myšlení Jozefa Tisu a jejich
- S. 53-63. - Akce: Idea Česko-Slovenska a politický dopad / Jan Rychlík. - In: Pokus o
střední Evropa v nadějích a krizích soudobého politický a osobný profil Jozefa Tisu / Red.
světa [Konference]. Brno. Valerián Bystrický, Štefan Fano. - Bratislava :
28.10.1993-30.10.1993. Slovak Academic Press, 1992. - S. 263-274.

RYCHLÍK, Jan 6892 RYCHLÍK, Jan 6900
Česká společnost a slovenský stát / Jan Rychlík. Slovak-Czech Relations in the Retrospect of
- In: Cestami česko-slovenské vzájemnosti. - Two Centuries / Jan Rychlík. - In: Studi in onore
Liberec : Masarykova akademie, 1993. - 145 s. - di Milan S. Ďurica Slovak Institute / Red. J. M.
S. 101-114. Rydlo. - Roma, 1995. - 740 s. - S. 619-636.

RYCHLÍK, Jan 6893 RYCHLÍK, Jan 6901
Česká společnost a slovenský stát / Jan Rychlík. Slovensko-české vztahy z české perspektivy /
- In: Slovensko v rokoch druhej svetovej vojny / Jan Rychlík. - In: Idea Československa a střední
Ed. Valerián Bystrický. - Bratislava : Historický Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s.
ústav SAV, 1991. - 170 s. - S. 78-90. - Akce: - S. 101-121. - Akce: Idea Česko-Slovenska a
[Sympozium]. Častá. 06.11.1990-07.11.1990. střední Evropa v nadějích a krizích soudobého

RYCHLÍK, Jan 6894 28.10.1993-30.10.1993.

Res. angl.

Historický ústav SAV, 1994. - 88 s. - S. 50-56.

Kortunov. - Luxembourg : Institute for

Tlachová. - Brno : Moravské zemské muzeum,

Jiří Musil. - Budapest : Central European

světa [Konference]. Brno.



( 402 ) V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy

SAMSON, Ivo 6902 zájmy? / Ed. Jiří Valenta, Karel Krátký. - 1. vyd.
Česko-slovenské vzťahy a bezpečnostná situácia - Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1992. -
Slovenska / Ivo Samson. - In: Česko-slovenské 258 s. - S. 29-37.
vztahy. - Praha : Ústav mezinárodních vztahů,
1994. - 62 s. - S. 30-33. - (Studijní sešity ; ŠPETKO, Jozef 6911
5/1994). - Akce: [Seminář]. Praha. 24.02.1994. Slovenská politická emigrácia v 20. storočí : Jej

SEN 6903 political emigrants in the 20th century : their
Sen sa stal skutočnosťou čiže O vzniku Domu relationship to the Czech emigrants and to the
slovenskej kultúry a o jeho činnosti v spolupráci Czechs = Slowakische politische Emigranten im
s KSK : 1985-1993. - In: V bratskej dôvere. - 20Jh. : Ihre Beziehungen zu den tschechischen
Praha : Klub slovenskej kultúry, 1994. - 115 s. - Emigranten und zu den Tschechen / Jozef
S. 27-35. Špetko. - Praha : Danubius, 1994. - 320 s. :

SLOVENSKO 6904 2)
Slovensko rok po : Cesty a križovatky nového
štátu očami jeho obyvateľov / Martin Bútora ŠRAJEROVÁ, Oľga 6912
...[aj.] - Praha : Sociologické nakl., 1994. - 65 s. K migračnému pohybu a územnému
- (Pracovní texty ; Sv. 3) rozmiestneniu Slovákov v českých krajinách po

SOKOLOVÁ, Gabriela 6905 sborník. - Roč. 93, č. 4 (1995), s. 306-332 : 9
K jazykové orientaci Slováků v národnostně mp., 10 tab.
smíšených regionech České republiky : Z
pohledu sociologických výzkumů / Gabriela ŠRAJEROVÁ, Oľga 6913
Sokolová. - In: Sociológia. - Roč. 24, č. 1/2 K niektorým aspektom postavenia slovenského
(1992), s. 89-93. etnika v českých krajinách po roku 1945 / Oľga

SUDA, Zdeněk 6906 (1995), s. 46-52.
Slovakia in Czech National Consciousness /
Zdeněk Suda. - In: The End of Czechoslovakia / ŠRAJEROVÁ, Oľga 6914
Ed. Jiří Musil. - Budapest : Central European K riešeniu rómskej otázky na Slovensku po roku
University Press, 1995. - 284 s. - S. 106-127. 1945 / Oľga Šrajerová. - In: Slezský sborník. -

ŠABATA, Jaroslav 6907
Idea Česko-Slovenska ve střední Evropě / ŠTAIGL, Jan 6915
Jaroslav Šabata. - In: Mezinárodní politika. - Vojenskopolitické a vojenskostrategické
Roč. 18, č. 1 (1994), s. 16-17. postavení Slovenska po ukončení druhé světové

ŠABATA, Jaroslav 6908 časopis. - Roč. 40, č. 6 (1992), s. 676-693.
Idea Česko-Slovenska ve střední Evropě /
Jaroslav Šabata. - In: Idea Československa a ŠTĚPÁNEK, Zdeněk 6916
střední Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. Odpovědnost historiků za formování
- 312 s. - S. 162- 167. - Akce: Idea vzájemných pozitivních vztahů mezi Čechy a
Česko-Slovenska a střední Evropa v nadějích a Slováky / Zdeněk Štěpánek. - In: Sborník
krizích soudobého světa [Konference]. Brno. Vojenské akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a
28.10.1993-30.10.1993. Slováci ve střední Evropě ve 20. století. - Brno :

ŠEDIVÝ, Filip 6909 - Res. něm. - Akce: [Mezinárodní konference].
Slovensko a český státní zájem / Filip Šedivý. - Brno. 04.02.1993.
In: Mezinárodní politika. - Roč. 18, č. 11 (1994),
s. 13-14 : 1 obr. ŠUJAN, Ivan 6917

ŠKVARNA, Dušan - 6910 Trennung / Ivan Šujan. - In: Abschied von der
MOJŽITA, Miroslav Tschechoslowakei / Hrsg. Rüdiger Kipke. - Köln
Národné záujmy Slovenskej republiky / Dušan : Wissenschaft und Politik, 1993. - 221 s. - S.
Škvarna, Miroslav Mojžita. - In: Máme národní 153-162.

vzťahy k českej emigrácii a k Čechom = Slovak

fotogr. - (Knižnica Zväzu Slovákov v ČR ; Zv.

roku 1945 / Oľga Šrajerová. - In: Slezský

Šrajerová. - In: Slezský sborník. - Roč. 93, č. 1/2

Roč. 91, č. 3 (1993), s. 178-189.

války (1945- 1946) / Jan Štaigl. - In: Historický

Vojenská akademie, 1993. - 346 s. - S. 321-322.

Wirtschaftliche und soziale Folgen der



( 403 ) V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy

TOMČÍK, Miloš 6918 VALENTA, Jaroslav 6926
Kultúra ako spojivo medzi českým a „Polská karta“ - k otázce slovenské alternativní
slovenským národným spoločenstvom / Miloš zahraničně politické orientace / Jaroslav
Tomčík. - In: Idea Československa a střední Valenta. - In: Pokus o politický a osobný profil
Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. Jozefa Tisu / Zost. Valerián Bystrický, Štefan
- S. 300-303. - Akce: Idea Česko-Slovenska a Fano. - Bratislava : Historický ústav SAV, 1992.
střední Evropa v nadějích a krizích soudobého - 380 s. - S. 136-139. - Akce: [Vědecké
světa [Konference]. Brno. 28.10.1993- sympozium]. Častá-Papiernička.
30.10.1993. 05.05.1992-07.05.1992.

TOMČÍK, Miloš 6919 VALENTA, Jaroslav 6927
Miesto Slovenska v osobnosti a diele T. G. Vzájemné vztahy ČR a SR a středoevropská
Masaryka / Miloš Tomčík. - In: Tomáš Garrigue bezpečnost / Jaroslav Valenta. - In:
Masaryk a česko-slovenské vztahy. - Hodonín : Česko-slovenské vztahy. - Praha : Ústav
Masarykovo muzeum, 1992. - S. 20-27. - Akce: mezinárodních vztahů, 1994. - 62 s. - S. 13-18. -
[Seminář]. Hodonín. 14.11.1991. (Studijní sešity ; 5/1994). - Akce: [Seminář].

UHLÍŘ, Dušan 6920
Nationalismus am Beispiel der VIEST, Ivan M. 6928
Tschechoslowakei / Dušan Uhlíř. - In: Frieden, Absolventi Slovenské technické univerzity
Tradition und Zukunft. - Würzburg, 1993. - S. usazení v cizině / Ivan M. Viest. - In: Práce
284-289. ČSAV. - Roč. 4, (1992), s. 220-265. - Res. něm.

UHLÍŘ, Dušan 6921 Společnosti pro vědy a umění. Praha ; Brno.
Tschechen und Slowaken / Dušan Uhlíř. - In: 05.1992
Die Weltbühne. - Č. 23 (1991), s. 676-679.

URBAN, Zdeněk 6922 Ursachen und Folgen der
Cestami česko-slovenské vzájemnosti : Úvodem tschechisch-slowakischen Trennung / Karel
/ Zdeněk Urban. - In: Cestami česko-slovenské Vodička. - In: Europäische Rundschau. - Roč.
vzájemnosti. - Liberec : Masarykova akademie, 22, č. 1 (1994), s. 89-94.
1993. - 145 s. - S. 3-5.

URBAN, Zdeněk 6923 Češi na Slovensku - Slováci v Čechách a na
K některým otázkám Masarykova vztahu ke Moravě : Tvůrci legend a mýtů na přelomu 19. a
Slovensku / Zdeněk Urban. - In: Cestami 20. století / Pavla Vošahlíková. - In: Moderní
česko-slovenské vzájemnosti. - Liberec : dějiny. - Roč. 3, (1995), s. 7-22. - Res. něm.,
Masarykova akademie, 1993. - 145 s. - S. 28-42. angl.

URBANEC, Jiří 6924 VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla 6931
Literární společenství Čechů a Slováků / Jiří Vzájemné vztahy Čechů a Slováků na přelomu
Urbanec. - In: Idea Československa a střední 19. a 20. století v zrcadle dobové publicistiky /
Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. Pavla Vošahlíková. - In: Sborník k dějinám 19. a
- S. 265-270. - Akce: Idea Česko-Slovenska a 20. století. - Roč. 13, (1993), s. 47-61. - Res.
střední Evropa v nadějích a krizích soudobého něm.
světa [Konference]. Brno.
28.10.1993-30.10.1993. VRABEC, Václav 6932

V BRATSKEJ 6925 Václav Vrabec. - Praha : Ústav mezinárodních
V bratskej dôvere : Dvadsaťpäť rokov vztahů, 1994. - 28 s. - (Studijní sešity ; 1/1994)
vzájomnosti českej a slovenskej kultúry v Prahe
v rokoch 1969-1993 / Zodp. red. M. Kopecký. - ZWETTLER, Otto 6933
Praha : Klub slovenskej kultúry, 1994. - 115 s. : Československo : hledání společného státu dvou
fotogr. národů? / Otto Zwettler. - In: Sborník Vojenské

Praha. 24.02.1994.

- Akce: Kongres československé exilové

VODIČKA, Karel 6929

VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla 6930

Slovensko - náš soused se zvláštními vztahy /

akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve
střední Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská



( 404 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

akademie, 1993. - 346 s. - S. 21-27. - Res. něm. - AUGUSTIN, Milan 6935
Akce: [Mezinárodní konference]. Brno. Das Sudetenland und die junge tschechische
04.02.1993. Generation / Milan Augustin. - In: Češi a Němci

Viz též 47, 297, 492, 493, 507, 525, 527, 541, Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 296-298. -
553, 561, 583, 605, 631, 632, 636, 718, 733, 767, Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?
820, 849, 886, 1098, 1144, 1145, 1697, 1846, [Mezinárodní konference]. Jihlava.
1898, 1899, 1934, 1978, 2004, 2051, 2148, 2182, 07.04.1995-09.04.1995.
2198, 2226, 2252, 2314, 2322, 2323, 2347, 2413,
2453, 2562, 2707, 2770, 2848, 2862, 2880, 2937, AUGUSTIN, Milan 6936
3009, 3014, 3015, 3016, 3017, 3031, 3045, 3047, Sudetská země a mladá česká generace / Milan
3050, 3073, 3118, 3129, 3171, 3173, 3177, 3203, Augustin. - In: Češi a Němci = Tschechen und
3242, 3243, 3249, 3278, 3290, 3306, 3310, 3315, Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,
3340, 3341, 3351, 3366, 3384, 3394, 3406, 3408, 1995. - 406 s. - S. 294-295. - Akce: Ztracené
3409, 3410, 3412, 3418, 3419, 3420, 3421, 3422, dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
3460, 3466, 3546, 3547, 3548, 3553, 3554, 3557, konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995.
3567, 3594, 3617, 3618, 3619, 3661, 3691, 3705,
3766, 3767, 3778, 3782, 3816, 3903, 3904, 3947, BALCAR, Miroslav 6937
3950, 3951, 3963, 3984, 4066, 4069, 4070, 4078, Válka nebo mír? : O česko-sudetoněmecké
4079, 4082, 4173, 4180, 4207, 4232, 4239, 4243, vyrovnání / Miroslav Balcar. - In: Střední
4248, 4259, 4260, 4268, 4270, 4293, 4305, 4320, Evropa. - Roč. 10, č. 38/39 (1994), s. 89-95.
4326, 4330, 4331, 4332, 4364, 4365, 4367, 4368,
4369, 4370, 4418, 4421, 4435, 4453, 4454, 4496, BAUEROVÁ, Marie 6938
4512, 4520, 4521, 4529, 4564, 4568, 4570, 4603, Nachbarliches Zusammenleben / Marie
4632, 4661, 4672, 4673, 4674, 4675, 4681, 4699, Bauerová. - In: Minulostí Západočeského kraje.
4700, 4707, 4772, 4786, 4793, 4794, 4795, 4796, - Roč. 30, (1995), s. 324-328. - Polem.:
4797, 4800, 4801, 4802, 4805, 4830, 4839, 4869, Nachbarliches Zusammenleben :
4874, 4885, 4886, 4902, 4903, 4928, 4967, 4991, Deutsch-tschechische Beziehungen im
4995, 4996, 4997, 4998, 4999, 5000, 5001, 5002, europäischen Kontext [kniha] / Veronika Arndt.
5003, 5004, 5005, 5015, 5052, 5145, 5149, 5153, - Magdeburg : Helmuth-Block Verl., 1994. - 95
5185, 5205, 5258, 5302, 5303, 5306, 5310, 5324, s.
5330, 5344, 5382, 5515, 5568, 5586, 5761, 5762,
5910, 5928, 5929, 5930, 5931, 5932, 5935, 5941, BECHER, Peter 6939
5944, 5947, 5948, 5951, 5956, 5957, 5959, 5960, Einladung zur Europäischen Tafel : Einige
5965, 5972, 5978, 5989, 5998, 6000, 6001, 6002, Gedanken über die Zukunft (nicht nur) deutsch-
6003, 6006, 6019, 6024, 6025, 6030, 6032, 6051, tschechischer Beziehungen / Peter Becher. - In:
6052, 6062, 6064, 6065, 6072, 6073, 6077, 6078, Ztracené dějiny aneb ziemie odzyskane? =
6079, 6080, 6081, 6101, 6102, 6103, 6104, 6105, Verlorene Geschichte oder Wiedergewonnenes
6106, 6110, 6116, 6118, 6119, 6121, 6124, 6137, Land? - Praha : Goethe-Institut, 1992. - S.
6138, 6142, 6143, 6149, 6155, 6276, 6384, 6428, 72-78. - Akce: [Sympozium]. Praha.
6431, 6546, 6771, 6772, 6791, 7187, 7188, 7214, 13.03.1991-14.03.1991.
7273, 7329, 7462, 7464, 7507, 7603, 7650, 7692,
7696, 7765, 7798, 7915, 7968 BECHER, Peter 6940

V.D Česko/československo-německé
vztahy

ARNDTOVÁ, Veronika 6934
Soužití Čechů a Němců v 19. a 20. století /
Veronika Arndtová. - In: Sborník Vojenské
akademie v Brně. Mimoř. č., Češi a Slováci ve
střední Evropě ve 20. století. - Brno : Vojenská
akademie, 1993. - 346 s. - S. 195-205. - Res.
něm. - Akce: [Mezinárodní konference]. Brno.
04.02.1993.

= Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha :

Plädoyer für einen dreifachen Dialog / Peter
Becher. - In: Češi a Němci historická tabu =
Tschechen und Deutsche historische Tabus. - 1.
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s.
- S. 30-32. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
německo-českých dějinách [Konference].
Jihlava. 04.1994.

BECHER, Peter 6941
Plaidoyer za trojnásobný dialog / Peter Becher. -
In: Češi a Němci historická tabu = Tschechen
und Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. -
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S.



( 405 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

33-35. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu v 09.1991.
německo-českých dějinách [Konference].
Jihlava. 04.1994. ČEŠI 6949

BOLDT, Frank 6942 historiků / Bohumil Černý, Jan Křen, Václav
Základy a důsledky německé „Ostpolitik“ / Kural, Milan Otáhal. - Praha : Academia, 1990. -
Frank Boldt. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 368 s.
13, č. 2 (1991), s. 41-46.

BRANDES, Detlef - 6943 Kroftovo chápání sudetoněmecké otázky a jeho
KURAL, Václav vyústění / Jindřich Dejmek. - In: Acta
Cesta do katastrofy 1938-1947 : Stav výzkumu Universitatis Carolinae : Philosophica et
a problémy / Detlef Brandes, Václav Kural. - In: Historica. - Č. 5 (1991), s. 33-49. - Res. něm.
Cesta do katastrofy / Ed. Ivona Řezanková ;
Spolupr. Václav Kural. - Praha : Ústav DEUTSCHE 6951
mezinárodních vztahů, [1993]. - 188 s. - S. 9-17. Deutsche und Tschechen neue Hoffnung? = Češi
- Akce: 3. konference česko- německé historické a Němci nová naděje? / Ed. Franz Olbert, Petr
komise. Štiřín. 07.10.1992- 09.10.1992. Prouza ; Do čes. jazyka přel. Boris Vaca ; Do

BRÜCKNER, Alf 6944 Marxová. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1992. -
Kolik dějin člověk potřebuje? / Alf Brückner. - 264 s. : fotogr.
In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1.
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. DOLEŽAL, Bohumil 6952
- S. 79-85. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Poznámky k sudetoněmeckému problému /
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. Bohumil Doležal. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1,
07.04.1995-09.04.1995. č. 2/3 (1993/1994), s. 236-246. - Res. angl.

BRÜCKNER, Alf 6945 DOLEŽAL, Bohumil 6953
Wieviel Geschichte braucht der Mensch? / Alf Vyjádření k diskusi / Bohumil Doležal. - In:
Brückner. - In: Češi a Němci = Tschechen und Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s.
Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 287-292. - Res. angl.
1995. - 406 s. - S. 71-78. - Akce: Ztracené
dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní DOSTÁL, Pavel 6954
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995. Verlorene Geschichte / Pavel Dostál. - In: Češi

BRÜGEL, Johann Wolfgang 6946 Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.
Úvodem k tomu, co následuje... / Johann 300. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
Wolfgang Brügel. - In: Češi, Němci, odsun / K Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.
vyd. připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav 07.04.1995- 09.04.1995.
Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha :
Academia, 1990. - 368 s. - S. 52-54. - Přet. z: DOSTÁL, Pavel 6955
Svědectví, 57 (1978), s. 103-104. Ztracené dějiny / Pavel Dostál. - In: Češi a

BRÜGEL, Johann Wolfgang 6947 Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.
Z diskuse v Právu lidu : Právo lidu (Curych) č. 299. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
3/1980 / Johann Wolfgang Brügel. - In: Češi, Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil Černý, 07.04.1995-09.04.1995.
Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. -
Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S. 348-349. DVOŘÁK, František 6956

BUSCH, Egon 6948 věřit? 2, Být českým patriotem : Morálka a
Jan Masaryk a německá otázka / Egon Busch. - církev / František Dvořák. - Praha : Alternativy,
In: Jan Masaryk a československá zahraniční 1995. - 84 s. ; 64 s. - (Bylo nebylo)
politika / Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. -
Praha : Vysoká škola ekonomická, 1991. - 97 s. EIS, Zdeněk 6957
- S. 55-62. - Akce: [Konference]. Praha. O tabu ve vztazích Čechů a sudetských Němců /

Češi, Němci, odsun : Diskuse nezávislých

DEJMEK, Jindřich 6950

něm. přel. Harald Habermayer, Hermína

a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -

Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -

K české otázce dnes. 1, Můžeme Německu



( 406 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

Zdeněk Eis. - In: Češi a Němci historická tabu = FRAJDL, Jiří 6964
Tschechen und Deutsche historische Tabus. - Postavení německé etnické skupiny v českém
1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 státě / Jiří Frajdl. - Praha : Pedagogické
s. - S. 286-288. - Akce: Bílá místa - mezery a centrum, 1995. - 14 s.
tabu v německo-českých dějinách [Konference].
Jihlava. 04.1994. GEPPERT, Rainer 6965

EIS, Zdeněk 6958 Havla ze dne 17. února 1995 / Rainer Geppert. -
Über das Tabu in den Beziehungen der In: Střední Evropa. - Roč. 11, č. 48 (1995), s.
Tschechen und der Sudetendeutschen / Zdeněk 49-52.
Eis. - In: Češi a Němci historická tabu =
Tschechen und Deutsche historische Tabus. - 1. GLASSL, Horst 6966
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. Zerstörte Orte und versunkene Kultur in West-
- S. 289-291. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu böhmen / Horst Glassl. - In: Češi a Němci =
v německo-českých dějinách [Konference]. Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha :
Jihlava. 04.1994. Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 237-240. -

EIS, Zdeněk 6959 [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Wiederentdeckte Geschichte / Zdeněk Eis. - In: 07.04.1995-09.04.1995.
Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1.
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. GLASSL, Horst 6967
- S. 62-66. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Zničená městečka a zmizelá kultura v západních
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. Čechách / Horst Glassl. - In: Češi a Němci =
07.04.1995- 09.04.1995. Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha :

EIS, Zdeněk 6960 [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Znovuobjevené dějiny / Zdeněk Eis. - In: Češi 07.04.1995-09.04.1995.
a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. HAHNOVÁ, Eva 6968
58-61. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Proč diskutovat o odsunu? : Otázky plodně a
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. planě / Eva Hartmannová. - In: Tvar. - Roč. 3, č.
07.04.1995- 09.04.1995. 33/34 (1993), s. 8.

ERHART, Rudolf 6961 HAHNOVÁ, Eva 6969
Fruchttragendes und konfliktsbeladenes Příspěvek k diskusi o tzv. sudetoněmeckém
Zusammenleben / Rudolf Erhart. - In: Češi a problému / Eva Hartmannová. - In: Soudobé
Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 246-249. -
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. Res. angl.
311-315. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. HAHNOVÁ, Eva 6970
07.04.1995-09.04.1995. Sudetoněmecký problém : Otázky a aspekty

ERHART, Rudolf 6962 1995.
Soužití plodné i konfliktní / Rudolf Erhart. - In:
Češi a Němci  = Tschechen und Deutsche. - 1. HAHNOVÁ, Eva 6971
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. Tschechen und Sudetendeutsche : Ein
- S. 307-310. - Akce: Ztracené dějiny? = mühsamer Abschied von der Vergangenheit /
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní Eva Schmidt- Hartmann. - In: Bohemia. - Roč.
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995. 34, č. 2 (1993), s. 421-433.

FIALA, Petr 6963 HÁJEK, Miloš 6972
Sudetští Němci a politika / Petr Fiala. - In: Několik poznámek k Danubiově článku „Tézy o
Proglas. - Roč. 6, č. 4 (1995), s. 6-10. vysídlení československých Nemcov“ / Miloš

Otevřený dopis k projevu prezidenta Václava

Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?

Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 241-244. -
Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?

jeho současných diskusí / Eva Hahnová. - Praha,

Hájek. - In: Češi, Němci, odsun / K vyd. připr.
Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan



( 407 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1990. - 368 Moravě / Kurt Heissig ; Přel. B. Blasko. - In:
s. - S. 152-154. - Polem.: Tézy o vysídlení Střední Evropa. - Roč. 9, č. 33 (1993), s. 23-28.
československých Nemcov : Svědectví 57
(1978), s. 105-122 [článek] / Ján Mlynárik. - HEJDÁNEK, Ladislav 6982
Češi, Němci, odsun. - Praha : Academia, 1990. - Dopis příteli : 3. řada - 1979, dopis č. 4/44 /
S. 55-90. Ladislav Hejdánek. - In: Češi, Němci, odsun / K

HANDL, Vladimír 6973 Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha :
Česko-německé vztahy mezi minulostí a budou- Academia, 1990. - 368 s. - S. 144-151.
cností / Vladimír Handl. - In: Politologická
revue. - Roč. 2, č. 3 (1995). HEUMOS, Peter 6983

HANDL, Vladimír 6974 Peter Heumos. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č.
Současné česko-německé vztahy: konstanty a 2/3 (1993/1994), s. 249-251. - Polem.:
proměnné / Vladimír Handl. - In: Mezinárodní Poznámky k sudetoněmeckému problému
vztahy. - Roč. 28, č. 4 (1993), s. 8-16. [článek] / Bohumil Doležal // Soudobé dějiny. -

HANDL, Vladimír 6975
Vývoj v Německu a česko-německé vztahy / HILF, Rudolf 6984
Vladimír Handl. - In: Mezinárodní politika. - Dopis redakci Svědectví : Svědectví 60/1980 /
Roč. 17, č. 6 (1993), s. 22-24 : 1 obr. Rudolf Hilf. - In: Češi, Němci, odsun / K vyd.

HANDL, Vladimír 6976 Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Academia,
Zum Verhältnis von Innen- und Aussenpolitik : 1990. - 368 s. - S. 331-343.
die tschechoslowakisch-deutschen Beziehungen
seit 1945 / Vladimír Handl. - In: Tschechen, HILF, Rudolf 6985
Slowaken und Deutsche. - Hannover : Jakou budoucnost ještě máme? / Rudolf Hilf. -
Niedersächsische Landeszentrale für politische In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1.
Bildung, 1995. - S. 67-84. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s.

HANNICH-CIBULKOVÁ, Bertl 6977 Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Sedm let německého divadelního souboru se 07.04.1995- 09.04.1995.
sídlem v Praze / Bertl Hannich-Cibulková. - In:
Svědkové zamlčené minulosti / Přel. a red. Iva HILF, Rudolf 6986
Daňková. - Praha : Prago Media, 1995. - 109 s. - K obnovení české státnosti / Rudolf Hilf. - In:
S. 101-102. - Soub. text v něm. Prostor. - Roč. 6, č. 23 (1993), s. 26-31.

HANZAL, Josef 6978 HILF, Rudolf 6987
Poměr E. Beneše a K. Krofty k Německu / Josef Němci a Češi - poznámky k aktuální situaci /
Hanzal. - In: Moderní dějiny. - Roč. 2, (1994), Rudolf Hilf. - In: Střední Evropa. - Roč. 8, č. 27
s. 95-100. - Res. něm., angl. - Akce: (1992 vyd. 1993), s. 57-60.
Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo
logika dějin? Praha. 12.10.1993-13.10.1993 HILF, Rudolf 6988

HAUNER, Milan 6979 - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3
Czechs and Germans over the Centuries : An (1993/1994), s. 252-255. - Polem.: Poznámky k
Historical Review / Milan Hauner. - In: East sudetoněmeckému problému [článek] / Bohumil
Central Europe. - Roč. 18, č. 2 (1991), s. Doležal // Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3
127-154. (1993/1994), s. 236-246.

HAUNER, Milan 6980 HILF, Rudolf 6989
Česko-německá tabu / Milan Hauner. - In: Das Problem löst sich nicht von selbst -
Přítomnost. - Roč. 3, č. 1 (1992), s. 20-21. Elemente und Wege zum Frieden / Rudolf Hilf.

HEISSIG, Kurt 6981 und Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. -
Sudetoněmecká budoucnost v Čechách a na Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S.

vyd. připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav

Sudetoněmecká otázka a rozhovory historiků /

Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 236-246.

připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Kural,

- S. 35-37. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene

Poznámky k „českému problému“ / Rudolf Hilf.

- In: Češi a Němci historická tabu = Tschechen



( 408 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

296-302. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu v HOUŽVIČKA, Václav 6997
německo-českých dějinách [Konference]. Vorsichtige Freundschaft / Václav Houžvička. -
Jihlava. 04.1994. In: Češi a Němci historická tabu = Tschechen

HILF, Rudolf 6990 Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S.
Problém se nevyřeší sám od sebe - elementy a 282-285. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
cesty k míru / Rudolf Hilf. - In: Češi a Němci německo-českých dějinách [Konference].
historická tabu = Tschechen und Deutsche Jihlava. 04.1994.
historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.
Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 303-308. - Akce: HRUBÝ, Karel 6998
Bílá místa - mezery a tabu v německo-českých Emanuel Rádls Überlegungen zum Verhältnis
dějinách [Konference]. Jihlava. 04.1994. der Tschechen und Deutschen zur Demokratie /

HILF, Rudolf 6991 Ostmitteleuropa. - München, 1992. - S. 351-361.
Sudetoněmecká otázka dnes / Rudolf Hilf ; Přel.
Zdeněk Aulický. - In: Přítomnost. - Roč. 1, č. 6 HRUBÝ, Karel 6999
(1990), s. 16-19. Rádlovo napomenutí Čechům i Němcům / Karel

HILF, Rudolf 6992 83-95.
Welche Zukunft haben wir noch? / Rudolf Hilf.
- In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - HRUBÝ, Karel 7000
1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 Staat-Gesellschaft-Nation / Karel Hrubý. - In:
s. - S. 31-34. - Akce: Ztracené dějiny? = Tschechen und Deutsche. - München : Seliger-
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní Gemeinde, 1994. - S. 21-29. - (Schriftenreihe
konference]. Jihlava. 07.04.1995- 09.04.1995. der Seliger- Gemeinde)

HORA, Václav 6993 HÜBL, Milan 7001
Dialog je ve Frankfurtu / Václav Hora. - In: Glosy k vysídlení československých Němců /
Tvorba. - Č. 5 (1990), s. 10-11. Milan Hübl. - In: Češi, Němci, odsun / K vyd.

HOUŽVIČKA, Václav 6994 Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Academia,
Hledání filozofie míru / Václav Houžvička. - In: 1990. - 368 s. - S. 91-125. - Polem.: Tézy o
Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vysídlení československých Nemcov [článek] /
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. Ján Mlynárik // In: Češi, Němci, odsun. - Praha :
- S. 169-171. - Akce: Ztracené dějiny? = Academia, 1990. - S. 55-90.
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995. HÜBL, Milan - 7002

HOUŽVIČKA, Václav 6995 Trialog o roce 1945 : Diskuse / Milan Hübl, Jan
Opatrné přátelství / Václav Houžvička. - In: Procházka, Vladimír Blažek. - In: Češi, Němci,
Češi a Němci historická tabu = Tschechen und odsun / K vyd. připr. Bohumil Černý, Jan Křen,
Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Václav Kural, Milan Otáhal. - Praha :
Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 279-281. - Academia, 1990. - 368 s. - S. 33-43. - Přet. z:
Akce: Bílá místa - mezery a tabu v německo- Host do domu (Brno), 5 (1968), s.22-29.
českých dějinách [Konference]. Jihlava.
04.1994. JÍLEK, Tomáš 7003

HOUŽVIČKA, Václav 6996 v západním českém pohraničí / Tomáš Jílek. -
Suche nach einer Philosophie des Friedens / In: Sborník sociálně ekonomického ústavu
Václav Houžvička. - In: Češi a Němci = ČSAV, 1991. - S. 11-28.
Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha :
Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 172-175. - JUST, Vladimír 7004
Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte? Verlorene Geschichte und Medien / Vladimír
[Mezinárodní konference]. Jihlava. Just. - In: Češi a Němci = Tschechen und
07.04.1995-09.04.1995. Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,

und Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. -

Karel Hrubý. - In: Westmitteleuropa -

Hrubý. - In: Proměny. - Roč. 28, č. 4 (1991), s.

připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Kural,

PROCHÁZKA, Jan - BLAŽEK, Vladimír

Historické zhodnocení česko-německých vztahů

1995. - 406 s. - S. 349-352. - Akce: Ztracené



( 409 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní Rekapitulace diskuse / Luboš Kohout. - In: Češi,
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995. Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil Černý,

JUST, Vladimír 7005 Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S. 134-143. -
Ztracené dějiny a média / Vladimír Just. - In: Polem.: Tézy o vysídlení československých
Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. Nemcov [článek] / Ján Mlynárik // In: Češi,
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. Němci, odsun. - Praha : Academia, 1990. -
- S. 346- 348. - Akce: Ztracené dějiny? = S. 55-90.
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
konference]. Jihlava. 07.04.1995- 09.04.1995. KOKOŠKA, Stanislav 7013

KAISER, Vladimír 7006 společenství - konflikt / Stanislav Kokoška. - In:
Franz Josef Umlauft als Vereinsmeier / Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 4 (1995), s.
Vladimír Kaiser. - In: Germanoslavica. - Roč. 161-173. - Polem.: Místo společenství -
2(7), č. 2 (1995), s. 275-280. konflikt! [kniha] / Václav Kural. - Praha : Ústav

KINSKY, Ferdinand 7007
Neo-Nationalismus oder gemeinsame KOPECKÝ, Bedřich 7014
europäische Zukunft? : Deutsche und Tschechen K čs.-německé Smlouvě o dobrém sousedství a
am Scheideweg / Ferdinand Kinsky. - In: Češi a přátelské spolupráci / Bedřich Kopecký. - In:
Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Mezinárodní vztahy. - Roč. 27, č. 2 (1992), s.
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 10-16.
366-374. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. KOŘALKA, Jiří 7015
07.04.1995-09.04.1995. Češi a Němci v novodobé střední Evropě :

KINSKY, Ferdinand 7008 In: Čechy a Sasko v proměnách dějin = Böhmen
Neonacionalismus nebo společná evropská bu- und Sachsen im Wandel der Geschichte / Uspoř.
doucnost? : Němci a Češi na rozcestí / Kristina Kaiserová. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J.
Ferdinand Kinsky. - In: Češi a Němci = E. Purkyně, 1993. - 473 s. - S. 23-48. - (Acta
Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Universitatis Purkynianae : Philosophica et
Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 375-382. - Historica ; 1/1993) (Slavogermanica ; 2). - Res.
Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte? něm. - Akce: [Konference]. Ústí n.L.
[Mezinárodní konference]. Jihlava. 10.11.1992-11.11.1992.
07.04.1995-09.04.1995.

KLENOVSKÝ, Jaroslav 7009 Historické dilema českého přátelského vztahu
Memorandum k odsunu Sudetských Němců a k k Němcům / Jiří Kořalka. - In: Historické listy. -
otázce vzájemného odpuštění a usmíření mezi Roč. 1, (1991), s. 54-57. - Akce: Německá
nimi a českým národem / Jar. Klenovský. - In: otázka v 19. a 20. století v souvislosti s
Akademické listy : Příl. 3. - (červen 1990), s. „obrazem národů“ u Němců, Francouzů, Poláků
26-35. a Čechů [Vědecká konference]. Dortmund.

KLIČKA, Otto 7010
Německo a my / Otto Klička. - In: Mezinárodní KOŘALKA, Jiří 7017
politika. - Roč. 14, č. 3 (1990), s. 10-12 : 1 obr. Na závěr : Nerovní sousedé / Jiří Kořalka. - In:

KOHÁK, Erazim 7011 Kořalka, Hans Mommsen. - 1. vyd. - Praha :
Dopis anonymnímu příteli : Svědectví 59/1979 / Federální ministerstvo zahr. věcí, 1992. - 206 s.
Erazim Kohák. - In: Češi, Němci, odsun / K vyd. - S. 189-206. - Akce: 1. konference
připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Kural, německo-české a slovenské komise historiků.
Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Academia, Praha. 17.06.1991-20.06.1991.
1990. - 368 s. - S. 318-330.

KOHOUT, Luboš 7012 Zwei Gesichter Berlins im neuzeitlichen tsche-
Kritické poznámky k tezím Danubia : chischen Nationalbewußtsein / Jiří Kořalka. - In:

Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. -

Poznámky ke knize Václava Kurala Místo

mezinárodních vztahů, 1994. - 295 s.

rozdílné dimenze jejich vztahů / Jiří Kořalka. -

KOŘALKA, Jiří 7016

08.02.1990.

Němci, Češi, Slováci / K vyd. připr. Jiří

KOŘALKA, Jiří 7018



( 410 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

Berlin im Europa der Neuzeit. - Berlin : W. de Bohemia. - Roč. 35, č. 2 (1994), s. 496-498. -
Gruyter, 1990. - S. 275-295. Polem.: Deutschland und die Tschechen :

KOTÍK, Jan 7019 Europas [kniha] / Ferdinand Seibt. - München :
Na co se zapomíná, mluví-li se o Češích a Piper, 1993. - 496 s.
Němcích / Jan Kotík. - In: Listy. - Roč. 21, č. 5
(1991), s. 68-70. KŘEN, Jan 7028

KRISEOVÁ, Eda - 7020 Křen. - In: Deutschlandbilder in Polen und
PŘÍHODA, Petr Russland, in der Tschechoslowakei und in
Ztracené dějiny / František Jedermann [Eda Ungarn / Ed. H. Süssmuth. - Baden-Baden,
Kriseová, Petr Příhoda] ; Úvod Petr Příhoda, 1993. - S. 222-233.
Eda Kriseová. - Praha : Institut pro
středoevropskou kulturu a politiku ve spolupráci KŘEN, Jan 7029
s Ackermann Gemeinde, 1990. - 71 s. : fotogr. - Keine Demokratie ohne Lösung der nationalen
Jedermann je společný pseudonym pro Edu Frage / Jan Křen. - In: Nationalismus und
Kriseovou a Petra Příhodu. Demokratie / Hrsg. B. Faulenbach, H.

KŘEN, Jan 7021 65.
Die Abschiebung aus deutscher Sicht / Jan Křen.
- In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - KŘEN, Jan 7030
1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 Kolik máme minulostí? : O česko-německých
s. - S. 89-92. - Akce: Ztracené dějiny? = vztazích / Jan Křen. - In: Dialogy o občanské
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní společnosti / Ed. Josef Alan. - 1. vyd. - Praha :
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995. Sociologické nakl., 1995. - 254 s. - S. 95-102,

KŘEN, Jan 7022 3)
Česká „German Studies“? / Jan Křen. - In:
Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 1 (1993/1994), s. KŘEN, Jan 7031
125-128. - Res. angl. Konfliktní společenství Češi a Němci

KŘEN, Jan 7023 - 508 s. - Kniha vyd. v říjnu 1989 v nakl.
Češi a Němci: kritické poznámky / Jan Křen. - Sixty-Eight Publ. v Torontu.
In: Češi, Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil
Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. - KŘEN, Jan 7032
1. vyd. - Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S. „Naše dějiny“ / Jan Křen. - In: Češi a Němci
203-223. historická tabu = Tschechen und Deutsche

KŘEN, Jan 7024 Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 36-40. - Akce: Bílá
De Munich en Prague / Jan Křen. - In: místa - mezery a tabu v německo-českých
L'Allemagne vue d'ailleurs / Ed. M. Korinman. dějinách [Konference]. Jihlava. 04.1994.
- Paris, 1992.

KŘEN, Jan 7025
Dějiny Němců v Čechách : Několik zběžných KŘEN, Jan 7034
historických poznámek / Jan Křen. - In: Res Německá menšina v České republice / Jan Křen.
historica. - Roč. 1, (1992), s. 45-55. - In: Sborník příspěvků ze semináře o rasové a

KŘEN, Jan 7026 Trojan. - Praha : Sekce pro lidská práva při
Das Deutschenbild der Tschechen / Jan Křen. - Helsinském občanském shromáždění v ČR,
In: Deutschlandbilder in Polen und Russland, in 1994. - S. 6-14.
der ČSFR und in Ungarn. - Düsseldorf, 1992. -
S. 83-86. - (Leutherhei der Forum ; 3) KŘEN, Jan 7035

KŘEN, Jan 7027 Křen. - In: Češi, Němci, odsun / K vyd. připr.
Deutschland und die Tschechen / Jan Křen. - In: Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan

Geschichte einer Nachbarschaft in der Mitte

Deutschlandbilder bei den Tschechen / Jan

Timmermann. - Essen, 1993. - S. 41-44, 51-52,

218-224. - (Knižnice Sociologických aktualit ;

1780-1918 / Jan Křen. - Praha : Academia, 1991.

historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.

Neobsazeno 7033

etnické nesnášenlivosti v ČR / Ed. Václav

Odsun Němců ve světle nových pramenů / Jan



( 411 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

Otáhal. - Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S. KURAL, Václav 7043
6-32. Češi a Němci v československém a německém

KŘEN, Jan 7036 vývoje / Václav Kural. - In: Češi, Němci, odsun
Odsun v německých pohledech / Jan Křen. - In: / K vyd. připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav
Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha :
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. Academia, 1990. - 368 s. - S. 224-264.
- S. 86-88. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. KURAL, Václav 7044
07.04.1995- 09.04.1995. Diskussionsbeitrag : Fragezeichen zur letzten

KŘEN, Jan 7037 bens in den böhmischen Ländern / Václav Ku-
„Unsere Geschichte“ / Jan Křen. - In: Češi a ral. - In: Bohemia. - Roč. 35, č. 2 (1994), s. 422-
Němci historická tabu = Tschechen und 428. - Akce: Unsere Geschichte : Die tsche-
Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : chisch-deutsche Vergangenheit als Interpre-
Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 41-46. - tationsproblem. [Konference]. Praha. 03.1994.
Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
německo-českých dějinách [Konference]. KURAL, Václav 7045
Jihlava. 04.1994. Glosy na okraj „Poznámek...“ B. Doležala /

KŘEN, Jan 7038 2/3 (1993/ 1994), s. 258-260. - Res. angl. -
Vergebung, Entschuldigung und Blick in die Zu- Polem.: Poznámky k sudetoněmeckému
kunft / Jan Křen. - In: Ztracené dějiny aneb problému [článek] / Bohumil Doležal //
zemie odzyskane? = Verlorene Geschichte oder Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s.
wiedergewonnenes Land? - Praha, 1992. - S. 236-246.
50-67.

KŘEN, Jan 7039 Jazykový problém a jazykové právo v ČSR
Zwei deutsche Fragen / Jan Křen. - In: Doku- 1918-1938 z hlediska česko-německého /
mentation Ostmitteleuropa. - Č. 5/6 (1991). Václav Kural. - In: Slezský sborník. - Roč. 89, č.

KUČERA, Jaroslav 7040
Češi a Němci v Československu 1918-1946 : KURAL, Václav 7047
Zamyšlení nad jejich soužitím a jeho koncem / Ještě několik glos / Václav Kural. - In: Češi,
Jaroslav Kučera. - In: Slovanské historické Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil Černý,
studie. - Roč. 19, (1993), s. 124-147. - Res. něm. Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. -

KUNŠTÁT, Miroslav 7041
„Verlorene Geschichte“ am Kreuzweg von Ver- KURAL, Václav 7048
gangenheit und Zukunft / Miroslav Kunštát. - Katastrofické vyústění česko-německých vztahů
In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. / Václav Kural. - In: Češi a Němci historická
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. tabu = Tschechen und Deutsche historische
- S. 44-48. - Akce: Ztracené dějiny? = Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní 1995. - 349 s. - S. 237- 243. - Akce: Bílá místa -
konference]. Jihlava. 07.04.1995- 09.04.1995. mezery a tabu v německo- českých dějinách

KUNŠTÁT, Miroslav 7042
„Ztracené dějiny“ na křižovatce mezi minulostí KURAL, Václav 7049
a budoucností / Miroslav Kunštát. - In: Češi a Die katastrophale Zuspitzung der tschechisch-
Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - deutschen Beziehungen / Václav Kural. - In:
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. Češi a Němci historická tabu = Tschechen und
40-43. - Akce: Ztracené dějiny? =  Verlorene Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha :
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 244-251. -
07.04.1995-09.04.1995. Akce: Bílá místa - mezery a tabu v

státě (1918-1945) : Pokus o nástin „logiky“

Phase des tschechisch-deutschen Zusammenle-

Václav Kural. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č.

KURAL, Václav 7046

1 (1991), s. 32-38. - Res. něm.

Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S. 311-317.

[Konference]. Jihlava. 04.1994.

německo-českých dějinách [Konference].
Jihlava. 04.1994.



( 412 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

KURAL, Václav 7050 Doležal // Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3
Německo a němectví jako faktor české a česko- (1993/1994), s. 236-246.
slovenské národní a státní existence / Václav
Kural. - In: Máme národní zájmy? / Ed. Jiří LOUŽIL, Jaromír 7058
Valenta, Karel Krátký. - 1. vyd. - Praha : Ústav Národní identita, domov a vlast sudetských
mezinárodních vztahů, 1992. - 258 s. - S. 70-82. Němců / Jaromír Loužil. - In: Češi a Němci

KVAČEK, Robert 7051 historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.
Výzva politikům / Robert Kvaček. - In: Soudobé Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 85-93. - Akce: Bílá
dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 261. - místa - mezery a tabu v německo-českých
Res. angl. - Polem.: Poznámky k dějinách [Konference]. Jihlava. 04.1994.
sudetoněmeckému problému [článek] / Bohumil
Doležal // Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 LOUŽIL, Jaromír 7059
(1993/1994), s. 236-246. Die nationale Identität, Heimat und Vaterland

LEMBERG, Hans 7052 Češi a Němci historická tabu = Tschechen und
Vývoj plánů na vysídlení Němců z Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha :
Československa / Hans Lemberg. - In: Cesta do Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 94-105. -
katastrofy / Ed. Ivona Řezanková, spolupráce Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
Václav Kural. - Praha : Ústav mezinárodních německo-českých dějinách [Konference].
vztahů, [1993]. - 188 s. - S. 59-69. - Akce: 3. Jihlava. 04.1994.
konference česko-německé historické komise.
Štiřín. 07.10.1992-09.10.1992. LUFT, Robert 7060

LIPTÁK, Ľubomír 7053 im 19. und 20. Jahrhundert / Robert Luft. - In:
Poznámky k Poznámkám / Ľubomír Lipták. - In: Germanoslavica. - Roč. 2(7), č. 2 (1995), s.
Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 225-239.
262- 264. - Res. angl. - Polem.: Poznámky k
sudetoněmeckému problému [článek] / Bohumil LUŽA, Radomír V. 7061
Doležal // Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 Dopis Radomíra Luži Ladislavu Hejdánkovi /
(1993/1994), s. 236-246. Radomír Luža. - In: Češi, Němci, odsun / K vyd.

LIŠKA, Jiří 7054 Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Academia,
Psaní z Washingtonu : České národní zájmy 1990. - 368 s. - S. 161-166.
a Nadace Konrada Adenauera. [1-2] / Jiří Liška.
- In: Mezinárodní politika. - Roč. 18, č. 3-4 MANDLEROVÁ, Jana 7062
(1994), s. 28-30 ; s. 25-26. Financování německé vědy a kultury v Čechách

LOEWENSTEIN, Bedřich 7055 2-3.
Identitäten - Vergangenheiten - Verdrängungen
/ Bedřich Loewenstein. - In: Bohemia. - Roč. 34, MĚŠŤAN, Antonín 7063
č. 2 (1993), s. 261-270. Wieviele Heimaten habe ich? / Antonín Měšťan.

LOEWENSTEIN, Bedřich 7056 Verlorene Geschichte oder Wiedergewonnenes
Příspěvek do diskuse / Bedřich Loewenstein. - Land?, 1992. - S. 36-42.
In: Češi, Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil
Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. - MEZIHORÁK, František 7064
1. vyd. - Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S. Mitteleuropäische Dimension der tschechisch-
355-360. deutschen Beziehungen / František Mezihorák. -

LOEWENSTEIN, Bedřich 7057 Osteuropa. - Stuttgart, 1995. - S. 130-142.
Příspěvek k diskusi o Doležalových
poznámkách / Bedřich Loewenstein. - In: MEZIHORÁK, František 7065
Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. Tschechen und Deutsche sind Europäer /
264-265. - Res. angl. - Polem.: Poznámky k František Mezihorák. - In: Deutschland und
sudetoněmeckému problému [článek] / Bohumil Europa an der Suche nach neuer Gestalt. -

historická tabu = Tschechen und Deutsche

der Sudetendeutschen / Jaromír Loužil. - In:

Die deutsche liberale Volksbildung in Böhmen

připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Kural,

/ Jana Mandlerová. - In: Grant. - Č. 1 (1994), s.

- In: Ztracené dějiny aneb ziemie odzyskane? =

In: Brückenschläge zwischen West- und



( 413 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

Mainz, 1994. - S. 139-152. Dopis Zdeňka Mlynáře redakci Svědectví : Svě-

MEZIHORÁK, František 7066 In: Češi, Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil
Der tschechisch-deutsche gordische Knoten / Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. -
František Mezihorák. - In: Wandel der Werte. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S.
Olomouc : Univ. Palackého, 1994. - S. 31-35. - 167-178.
(Acta Universitatis Palackianae Olomucensis :
Fac. phil. Politologica ; 2) MÜLLEROVÁ, Dora 7074

MICHNIK, Adam 7067 / Dora Müller. - In: Češi a Němci historická tabu
Mezi utkvělou představou a nadějí / Adam = Tschechen und Deutsche historische Tabus. -
Michnik. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349
(1993/1994), s. 266-269. - Res. angl. s. - S. 266-272. - Akce: Bílá místa - mezery a

MLYNÁRIK, Ján 7068 Jihlava. 04.1994.
Dopis členům redakční rady Svědectví :
Svědectví 59/1979 / Hraničář [Ján Mlynárik]. - MÜLLEROVÁ, Dora 7075
In: Češi, Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil Co zůstalo z Němců v českých zemích? / Dora
Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. - Müller. - In: Češi a Němci = Tschechen und
1. vyd. - Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S. Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,
344-347. 1995. - 406 s. - S. 285-288. - Akce: Ztracené

MLYNÁRIK, Ján 7069 konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995.
Milá redakcia! (část dopisu) / Danubius [Ján
Mlynárik]. - In: Češi, Němci, odsun / K vyd. MÜLLEROVÁ, Dora 7076
připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Kural, Was blieb von den böhmischen Deutschen? /
Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Academia, Dora Müller. - In: Češi a Němci = Tschechen
1990. - 368 s. - S. 44-45. - Přet. z: Svědectví, 54 und Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.
(1977), s. 326-327. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 280-284. - Akce:

MLYNÁRIK, Ján 7070 [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Sine ira et studio : K Hüblovým glosám / Ján 07.04.1995-09.04.1995.
Mlynárik. - In: Češi, Němci, odsun / K vyd.
připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Kural, MÜLLEROVÁ, Dora 7077
Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Academia, Z brněnské scény německých antifašistů / Dora
1990. - 368 s. - S. 126-133. - Polem.: Glosy k Müller. - In: Češi a Němci historická tabu =
vysídlení československých Němců [článek] / Tschechen und Deutsche historische Tabus. -
Milan Hübl // In: Češi, Němci, odsun. Praha : 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349
Academia, 1990. - S. 91-125. s. - S. 273- 278. - Akce: Bílá místa - mezery a

MLYNÁRIK, Ján 7071 [Konference]. Jihlava. 04.1994.
Téma pro pana Vaculíka: například vdovci :
Místo fejetonu / Ján Mlynárik. - In: Češi, NĚMEC, Petr 7078
Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil Černý, Český národ a nacistická teorie germanizačního
Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. - prostoru / Petr Němec. - In: Československý
Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S. 155-158. časopis historický. - Roč. 88, č. 4 (1990), s.

MLYNÁRIK, Ján 7072
Tézy o vysídlení československých Nemcov / OLBERT, Franz 7079
Danubius [Ján Mlynárik]. - In: Češi, Němci, Für eine neue Nachbarschaft / Franz Olbert. - In:
odsun / K vyd. připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Češi a Němci historická tabu = Tschechen und
Václav Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha :
Academia, 1990. - 368 s. - S. 55-90. - Přet. z: Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 318-321. -
Svědectví, 57 (1978), s. 105-122. Akce: Bílá místa - mezery a tabu v

MLYNÁŘ, Zdeněk 7073 Jihlava. 04.1994.

dectví 58/1979, str. 386-405 / Zdeněk Mlynář. -

Aus der Brünner deutschen Antifaschistenszene

tabu v německo-českých dějinách [Konference].

dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní

Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?

tabu v německo- českých dějinách

535-558.

německo-českých dějinách [Konference].



( 414 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

OLBERT, Franz 7080 PEŘICH, Václav 7088
Za nové sousedství / Franz Olbert. - In: Češi a Teze pro český dialog s bývalými německými
Němci historická tabu = Tschechen und krajany / Václav Peřich. - In: Češi a Němci
Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : historická tabu = Tschechen und Deutsche
Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 322-324. - historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.
Akce: Bílá místa - mezery a tabu v Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 325-335. - Akce:
německo-českých dějinách [Konference]. Bílá místa - mezery a tabu v německo-českých
Jihlava. 04.1994. dějinách [Konference]. Jihlava. 04.1994.

OPAT, Jaroslav 7081 PEŘICH, Václav 7089
K Bohemovu „Slovu o odsunu“ / Jaroslav Opat. Thesen zu einem tschechischen Dialog mit
- In: Češi, Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil ehemaligen deutschen Mitbürgern / Václav
Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. - Peřich. - In: Češi a Němci historická tabu =
1. vyd. - Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S. Tschechen und Deutsche historische Tabus. - 1.
264-286. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s.

OTTE, Anton 7082 a tabu v německo-českých dějinách
Ackermannova obec / Anton Otte. - In: [Konference]. Jihlava. 04.1994.
Teologické texty. - Roč. 6, č. 2(53) (1995), s.
57-59. PEŠEK, Jiří 7090

OTTER, Jiří 7083 Geschichte verlieren? / Jiří Pešek. - In: Češi a
Das Los der Deutsch-Tschechischen Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -
Nachbarschaft : Kleiner Spiegel der Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.
gemeinsamen Geschichte von zwölf 144-148. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
Jahrhunderten / Jiří Otter. - Heršpice : Verl. Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Eman, 1994. - 180 s. : obr. 07.04.1995-09.04.1995.

OTTER, Jiří 7084 PEŠEK, Jiří 7091
Úděl česko-německého sousedství : Pohledy do Lze ztratit dějiny, nebo ztratit se dějinám? / Jiří
zrcadla dvanácti století společných dějin / Jiří Pešek. - In: Češi a Němci = Tschechen und
Otter. - Heršpice : Eman, 1994. - 178 s. Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,

PAUER, Jan 7085 dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
Irritationen in Prag : Die tschechische konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995.
Öffentlichkeit ist besorgt über Forderungen der
Sudetendeutschen Landsmannschaft und PFAFF, Ivan 7092
Äusserungen aus Bonn / Jan Pauer. - Bremen : [Polemika k odsunu Němců] / Ivan Pfaff. - In:
Forschungstelle Osteuropa a.d. Universität Češi, Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil
Bremen, 1993. - (Informationen zu aktuellen Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. -
Entwicklungen ; November 1993) 1. vyd. - Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S.

PAUL, Ernst 7086
Lidice - Brno - Ústí nad Labem : Místa českého PITHART, Petr 7093
a německého utrpení / Ernst Paul ; Úvod O gestech v politice / Petr Pithart. - In: Češi
Miroslav Hofmann ; Pozn. o autorovi Miloslav a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -
Bureš. - Praha : Institut pro středoevropskou Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.
kulturu a politiku, 1990. - 15 s. 67-68. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene

PEROUTKA, Ferdinand 7087 07.04.1995- 09.04.1995.
O Němcích v ČSR : Vystoupení v rozhlasové
stanici Svobodná Evropa 10.7.1968 / Ferdinand PITHART, Petr 7094
Peroutka. - In: Listy. - Roč. 25, č. 2 (1995), s. Über Gesten in der Politik / Petr Pithart. - In:
14-17. Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1.

- S. 336-349, fotogr. - Akce: Bílá místa - mezery

Die Geschichte verlieren oder sich der

1995. - 406 s. - S. 140-143. - Akce: Ztracené

350-352.

Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.

vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s.
- S. 69-70. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene



( 415 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. Academia, 1990. - 368 s. - S. 353-354.
07.04.1995- 09.04.1995.

PITHART, Petr 7095 Češi a Němci / Friedrich Prinz. - In: Střední
Výhrady i přitakání / Petr Pithart. - In: Soudobé Evropa. - Roč. 10, č. 42 (1994), s. 92-96.
dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 270-272. -
Res. angl. - Polem.: Poznámky k PRINZ, Friedrich 7103
sudetoněmeckému problému [článek] / Bohumil Verlorene Geschichte? : Eine Frage an Deutsche
Doležal // Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 und Tschechen / Friedrich Prinz. - In: Češi a
(1993/1994), s. 236-246. Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -

PIVERKA, Walter 7096 301-303. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
Bílá místa v česko-německých vztazích / Walter Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Piverka. - In: Češi a Němci historická tabu = 07.04.1995- 09.04.1995.
Tschechen und Deutsche historische Tabus. -
1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 PRINZ, Friedrich 7104
s. - S. 294-295. - Akce: Bílá místa - mezery a Ztracené dějiny? : Otázka pro Němce a Čechy /
tabu v německo-českých dějinách [Konference]. Friedrich Prinz. - In: Češi a Němci = Tschechen
Jihlava. 04.1994. und Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B.

PIVERKA, Walter 7097 Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?
O německé menšině / Walter Piverka. - In: Češi [Mezinárodní konference]. Jihlava.
a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - 07.04.1995-09.04.1995.
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. -
S. 383- 386. - Akce: Ztracené dějiny? = PROUZA, Petr 7105
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní Der Ausweg aus dem Teufelskreis / Petr Prouza.
konference]. Jihlava. 07.04.1995- 09.04.1995. - In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. -

PIVERKA, Walter 7098 s. - S. 9-12. - Akce: Ztracené dějiny? =
Über die deutsche Minderheit / Walter Piverka. Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
- In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - konference]. Jihlava. 07.04.1995- 09.04.1995.
1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406
s. - S. 387-391. - Akce: Ztracené dějiny? = PŘÍHODA, Petr 7106
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní Naši Němci : o jejich vyhnání a zrodu totalitní
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995. moci v Čechách / Petr Příhoda. - In: Přítomnost.

PIVERKA, Walter 7099
Weiße Flecken in den tschechisch-deutschen PŘÍHODA, Petr 7107
Beziehungen / Walter Piverka. - In: Češi a Příběh s nedobrým koncem : výňatky / Jan
Němci historická tabu = Tschechen und Příbram [Petr Příhoda]. - In: Češi, Němci, odsun
Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha : / K vyd. připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav
Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 292-293. - Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha :
Akce: Bílá místa - mezery a tabu v Academia, 1990. - 368 s. - S. 46-51. - Přet. z:
německo-českých dějinách [Konference]. Svědectví, 55 (1978), s. 384-385, 387-389.
Jihlava. 04.1994.

PODLEŠÁK, Jan 7100 Trochu jiné poznámky k sudetoněmeckému pro-
Odpuštění a smíření : K odsunu sudetských blému / Petr Příhoda. - In: Soudobé dějiny. -
Němců a k jejich nároku na vlast / Jan Podlešák. Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 272-275. - Res.
- In: Proglas. - Roč. 3, č. 9 (1992), s. 40-43. angl.

PREČAN, Vilém 7101 PUSTEJOVSKY, Otfrid 7109
[Polemika k memorandu k otázce odsunu Byl, je a zůstane rok 1945 pro česko-německý
Němců] / Vilém Prečan. - In: Češi, Němci, vztah ve střední Evropě zlomem, možností
odsun / K vyd. připr. Bohumil Černý, Jan Křen, volby státní příslušnosti, nebo perspektivou? /
Václav Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Otfrid Pustejovsky. - In: Češi a Němci =

PRINZ, Friedrich 7102

Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.

Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 304-306. - Akce:

1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406

- Roč. 1, č. 4 (1990), s. 22-23.

PŘÍHODA, Petr 7108



( 416 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Deutschland 1949-1989 : Bestimmungsfaktoren,
Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 191-204. - Entwicklungen und Probleme ihrer Beziehungen
Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte? / Libor Rouček. - München : tuduv-Verlags-
[Mezinárodní konference]. Jihlava. gesellschaft, 1990. - 13, 272 s. - (tuduv-Studien :
07.04.1995-09.04.1995. Reihe Politikwissenschaften ; 30)

PUSTEJOVSKY, Otfrid 7110 ŘEZANKOVÁ, Ivona 7116
War, ist und bleibt das Jahr 1945 für das Češi a sudetoněmecká otázka / Ivona
deutsch- tschechische Verhältnis in Řezanková. - In: Mezinárodní politika. - Roč.
Mitteleuropa eine Zäsur, eine Option, eine 19, č. 7 (1995), s. 3.
Perspektive? / Otfrid Pustejovsky. - In: Češi a
Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - ŘEZANKOVÁ, Ivona 7117
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. Německá identita / Ivona Řezanková. - In: Me-
176-190. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene zinárodní vztahy. - Roč. 28, č. 4 (1993), s.
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. 86-87.
07.04.1995-09.04.1995.

RADVANOVSKÝ, Zdeněk 7111 Sudetoněmecký landsmannschaft / Ivona Řezan-
České pohraničí a Sasko v letech 1938-1946 / ková. - In: Mezinárodní vztahy. - Roč. 28, č. 1
Zdeněk Radvanovský. - In: Čechy a Sasko v (1993), s. 86.
proměnách dějin = Böhmen und Sachsen im
Wandel der Geschichte / Uspoř. Kristina SALOMON, Dieter 7119
Kaiserová. - 1. vyd. - Ústí n.L. : Univ. J. E. Verlorene Menschenwürde - gewonnene
Purkyně, 1993. - 473 s. - S. 288-299. - (Acta Menschenrechte / Dieter Salomon. - In: Češi a
Universitatis Purkynianae : Philosophica et Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -
Historica ; 1/1993) (Slavogermanica ; 2) - Res. Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.
něm. - Akce: [Konference]. Ústí n.L. 149-153. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
10.11.1992-11.11.1992. Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.

RADVANOVSKÝ, Zdeněk 7112
Situace německého obyvatelstva v českých SALOMON, Dieter 7120
zemích na konci války a v prvních měsících po Ztracená lidská důstojnost - získaná lidská práva
osvobození / Zdeněk Radvanovský. - In: Češi a / Dieter Salomon. - In: Češi a Němci =
Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha :
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 154-157. -
205-212. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. [Mezinárodní konference]. Jihlava.
07.04.1995-09.04.1995. 07.04.1995-09.04.1995.

RADVANOVSKÝ, Zdeněk 7113 SEIBT, Ferdinand 7121
Die Situation der deutschen Bevölkerung in den Fragen zwischen Deutschen und Tschechen /
tschechischen Ländern am Ende des Krieges Ferdinand Seibt. - In: Češi a Němci historická
und in den ersten Monaten nach der Befreiung / tabu = Tschechen und Deutsche historisches
Zdeněk Radvanovský. - In: Češi a Němci = Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,
Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha : 1995. - 349 s. - S. 18-24. - Akce: Bílá místa -
Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 213-222. - mezery a tabu v německo-českých dějinách
Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte? [Konference]. Jihlava. 04.1994.
[Mezinárodní konference]. Jihlava.
07.04.1995-09.04.1995. SEIBT, Ferdinand 7122

RICHTER, Karel 7114 Ferdinand Seibt. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1,
Sudety / Karel Richter. - Praha : Fajma, 1994. - č. 2/3 (1993/1994), s. 275-280. - Polem.:
199 s. Poznámky k sudetoněmeckému problému

ROUČEK, Libor 7115 Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 236-246.
Die Tschechoslowakei und die Bundesrepublik

ŘEZANKOVÁ, Ivona 7118

07.04.1995-09.04.1995.

K diskusi českých a německých historiků /

[článek] / Bohumil Doležal // Soudobé dějiny. -



( 417 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

SEIBT, Ferdinand 7123 problému [článek] / Bohumil Doležal //
Otázky mezi Němci a Čechy / Ferdinand Seibt. - Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s.
In: Češi a Němci historická tabu = Tschechen 236-246.
und Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. -
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. STANĚK, Tomáš 7132
25-29. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu v Německá menšina v českých zemích :
německo-českých dějinách [Konference]. 1948-1989 / Tomáš Staněk. - Praha : Institut pro
Jihlava. 04.1994. středoevropskou kulturu a politiku, 1993. - 282

SEITERS, Rudolf 7124
Rozšíření Evropské unie a NATO v kontextu STANĚK, Tomáš 7133
německo-českých vztahů / Rudolf Seiters. - In: Německá národnostní skupina v
Mezinárodní vztahy. - Roč. 30, č. 2 (1995), s. Československu v letech 1947-1986 : Stručný
10-15. přehled problematiky / Tomáš Staněk. - In:

SCHOLZ, Ervin 7125 - Res. něm., rus.
Smíření / Ervin Scholz. - In: Češi a Němci =
Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha : STANĚK, Tomáš 7134
Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 292-293. - Předpoklady, průběh a důsledky vysídlení
Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte? Němců z Československa 1918-1948 : Studijní
[Mezinárodní konference]. Jihlava. materiál / Tomáš Staněk. - Ostrava : Amosium
07.04.1995-09.04.1995. servis, 1992. - 111 s.

SCHOLZ, Ervin 7126 STANOVISKO 7135
Versöhnung / Ervin Scholz. - In: Češi a Němci = Stanovisko : Svědectví 58/1979, str. 383 / Jiří
Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Horák, Josef Jonáš, Radomír V. Luža, Mojmír
Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 289-291. - Povolný. - In: Češi, Němci, odsun / K vyd. připr.
Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte? Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan
[Mezinárodní konference]. Jihlava. Otáhal. - 1. vyd. - Praha : Academia, 1990. - 368
07.04.1995-09.04.1995. s. - S. 159-160.

SCHWARZ, Karl-Peter 7127 STANOVISKO 7136
Návrat k národu / Karl-Peter Schwarz. - In: Stanovisko k odsunu Němců z Československa /
Střední Evropa. - Roč. 11, č. 48 (1995), s. 36-37. Bohemus [Toman Brod, Jiří Doležal, Milan

SKŘIVÁNEK, Milan 7128 In: Češi, Němci, odsun / K vyd. připr. Bohumil
Češi a Němci na Svitavsku / Milan Skřivánek. - Černý, Jan Křen, Václav Kural, Milan Otáhal. -
In: Listy. - Roč. 22, č. 3 (1992), s. 56-59. 1. vyd. - Praha : Academia, 1990. - 368 s. - S.

SLAPNICKA, Helmut 7129
Die deutschen Juristenvereine und Juristentage STEINDL, Rudolf 7137
in der Tschechoslowakei / Helmut Slapnicka. - O předsudcích a klišé / Rudolf Steindl. - In: Češi
In: Germanoslavica. - Roč. 2(7), č. 1 (1995), s. a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -
101-105. Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. -

SMELSER, Ronald M. 7130 Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
Dva hrady : vztah Čechů a Němců v konference]. Jihlava. 07.04.1995- 09.04.1995.
retrospektivě. 1-3 / Ronald M. Smelser. - In:
Přítomnost. - Roč. 2, č. 8-10 (1991), s. 32 [v STEINDL, Rudolf 7138
každém č.]. Von Vorurteilen und Klischees : Barrieren

STANĚK, Tomáš 7131 Steindl. - In: Češi a Němci = Tschechen und
Jak to vidím : Zamyšlení nad textem Bohumila Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,
Doležala / Tomáš Staněk. - In: Soudobé dějiny. - 1995. - 406 s. - S. 316- 318. - Akce: Ztracené
Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 280-283. - Res. dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
angl. - Polem.: Poznámky k sudetoněmeckému konference]. Jihlava. 07.04.1995- 09.04.1995.

s.

Slezský sborník. - Roč. 88, č. 2 (1990), s. 81-95.

Otáhal, Petr Pithart, Miloš Pojar, Petr Příhoda]. -

179-202.

S. 319- 320. - Akce: Ztracené dějiny? =

zwischen Tschechen und Österreichern / Rudolf



( 418 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

SUSA, Zdeněk 7139 mezinárodních studií J. Masaryka, 1993. - 178 s.
Vyprávění o Češích a Němcích v českých - S. 169-178.
zemích / Zdeněk Susa. - Středokluky : vl.n.,
1995. - 35 s. ŠKORPIL, Pavel 7147

SVÁTEK, František 7140 intelektuálov k vysídľovaniu Nemcov / Pavel
Poznámky k debatě o česko-(sudetsko)německé Škorpil. - In: Historická revue. - Roč. 3, č. 4
otázce / František Svátek. - In: Soudobé dějiny. - (1992), s. 14-15.
Roč. 1, č. 2/3 (1993/1994), s. 283-287. - Res.
angl. ŠOLLE, Zdeněk 7148

ŠABATA, Jaroslav 7141 Zdeněk Šolle. - In: Trend politiky, vědy, kultury,
Cesty k dobrému sousedství / Jaroslav Šabata. - společnosti. - Č. 4 (1995), s. 17-18.
In: Češi a Němci; Tschechen und Deutsche. - 1.
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. ŠTĚPÁN, Jan 7149
- S. 49-52. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Česko-německé vztahy na pozadí díla Přemysla
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. Pittra / Jan Štěpán. - In: Přemysl Pitter život a
07.04.1995- 09.04.1995. dílo. - Praha : Pedagogické muzeum J. A.

ŠABATA, Jaroslav 7142 něm., angl. - Akce: [Mezinárodní seminář].
Česko-německé úvahy a otázky / Jaroslav Praha. 27.03.1993.
Šabata. - In: Češi a Němci historická tabu =
Tschechen und Deutsche historische Tabus. - 1. ŠTĚPÁN, Jan 7150
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. Minulost a současnost česko-německých vztahů
- S. 309-312. - Akce: Bílá místa - mezery a tabu a dílo Přemysla Pittra / Jan Štěpán. - In: Češi a
v německo-českých dějinách [Konference]. Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -
Jihlava. 04.1994. Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.

ŠABATA, Jaroslav 7143 Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Tschechisch-deutsche Erwägungen und Fragen / 07.04.1995-09.04.1995.
Jaroslav Šabata. - In: Češi a Němci historická
tabu = Tschechen und Deutsche historische ŠTĚPÁN, Jan 7151
Tabus. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, Vergangenheit und Gegenwart der tschechisch-
1995. - 349 s. - S. 313-317. - Akce: Bílá místa - deutschen Beziehungen und das Werk von
mezery a tabu v německo-českých dějinách Přemysl Pitter / Jan Štěpán. - In: Češi a Němci =
[Konference]. Jihlava. 04.1994. Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha :

ŠABATA, Jaroslav 7144 Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?
Wege zu einer guten Nachbarschaft / Jaroslav [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Šabata. - In: Češi a Němci = Tschechen und 07.04.1995-09.04.1995.
Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,
1995. - 406 s. - S. 53-57. - Akce: Ztracené ŠVANDA, Pavel 7152
dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní Naše minulost a mediální rituály / Pavel Švanda.
konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995. - In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. -

ŠAMALÍK, František 7145 s. - S. 269-271. - Akce: Ztracené dějiny? =
„Benešovy dekrety“ a smíření / František Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
Šamalík. - In: Právní aspekty odsunu sudetských konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995.
Němců / Odp. red. Dobroslav Matějka. - 1. vyd.
- Praha : Ústav mezinárodních vztahů, 1995. - ŠVANDA, Pavel 7153
84 s. - S. 63-66. Unsere Vergangenheit und die Rituale der

ŠAUER, Jaroslav 7146 Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha :
Češi a sudetští Němci v současné době / Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 272-275. -
Jaroslav Šauer. - In: Česká republika v měnící se Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?
Evropě. [1]. - 1. vyd. - Praha : Středisko [Mezinárodní konference]. Jihlava.

Odsun troch miliónov... : Postoje českých

Česko-německé vztahy očima historika /

Komenského, 1994. - 127 s. - S. 61-67. - Res.

321-325. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene

Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 326-331. -

1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406

Medien / Pavel Švanda. - In: Češi a Němci =



( 419 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

07.04.1995-09.04.1995. Vaculík, Peter Brecher ; Aus dem Tschech. v.

TISÍC 7154 Binar ; Mit einem Vorwort v. Ota Filip. -
Tisíc let česko-německých vztahů : Data, jména München : A1, 1992. - 67 s.
a fakta k politickému, kulturnímu a církevnímu
vývoji v českých zemích / Ed. Rudolf Kučera. - VALENTA, Jaroslav 7162
Praha : Panevropa, 1995. - 288 s. Deutsch/sudetendeusch-tschechische

TISÍC 7155 Jaroslav Valenta. - In: Češi a Němci =
Tisíc let česko-německých vztahů : Data, jména Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha :
a fakta k politickému, kulturnímu a církevnímu Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 114-139. -
vývoji v českých zemích / Franz Bauer ...[aj.] ; Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?
Red. čes. vyd. Milan Kubes, Adam Drda ; [Z [Mezinárodní konference]. Jihlava.
něm.] přel. Lenka a Filip Karfíkovi ; Předml. 07.04.1995-09.04.1995.
Ernst Nittner ; Předml. k čes. vyd. Jan Křen. -
Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a VALENTA, Jaroslav 7163
politiku ; Mnichov : Institutum Bohemicum der Legenda o „rebelech“, s nimiž se nevyjednává /
Ackermann-Gemeinde, 1991. - 231 s. : mp. - Jaroslav Valenta. - In: Moderní dějiny. - Roč. 2,
Zprac. podle 2. aktualiz. vyd. v Mnichově 1990. (1994), s. 197-214. - Res. něm., angl. - Akce:

TOMS, Jaroslav 7156 logika dějin? [Konference]. Praha.
Nástin česko-německých vztahů v 12.10.1993-13.10.1993.
západočeském pohraničí v letech 1918-1948 /
Jaroslav Toms. - In: České pohraničí. - Ústí n.L. VALENTA, Jaroslav 7164
: Sociálně ekonomický ústav ČSAV, 1991. - S. Německo/sudetoněmecko-české vztahy v
29-51. - Res. něm. literatuře posledních let / Jaroslav Valenta. - In:

TOMS, Jaroslav 7157 vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s.
Přehled vývoje česko-německých vztahů na - S. 93-113. - Akce: Ztracené dějiny? =
území České republiky od 12. století do roku Verlorene Geschichte? [Mezinárodní
1947 / Jaroslav Toms. - Plzeň : Západočeská konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995.
univ., 1993. - 136 s.

URBAN, Otto 7158 Ve světle tmy = Im Licht der Dunkelheit / Z
Tschechisch-deutsche Beziehungen im Lichte něm. přel. Dana Sandner ...[aj.]. - Praha : Prago
der Schulbücher / Otto Urban. - In: Německá a Media, 1995. - 212 s. : fotogr. - Vyd. Nadace B.
rakouská studia v České republice a ve světě / Bolzana.
Ed. Jan Křen. - Praha : Centrum německých a
rakouských studií FSV UK, 1994. - 136 s. - S. VONDROVÁ, Jitka 7166
77-84. - Akce: [Konference]. Praha. Několik poznámek k tématu „cesta k odsunu
13.05.1994-15.05.1994. sudetských Němců z Československa“ / Jitka

UTITZ, Bedřich 7159 (1995), s. 629-635. - Res. angl. - Polem.: Místo
Kdy dojde k novému začátku? : K společenství - konflikt! : Češi a Němci ve
česko-německým vztahům / Bedřich Utitz. - In: Velkoněmecké říši a cesta k odsunu
Mezinárodní politika. - Roč. 15, č. 10 (1991), s. (1938-1945) [kniha] / Václav Kural. - Praha :
11-13 : 2 obr. Ústav mezinárodních vztahů, 1994. - 295 s.

VACEK, Karel 7160 VRABEC, Václav 7167
Příjmení německého původu na Ústecku / Karel Die Aussiedlung der Deutschen und die
Vacek. - In: Onomastický zpravodaj ČSAV : historische Bedingtheit der Auffassung von
Zpravodaj Místopisné komise ČSAV. - Roč. 31, Menschenrechten 1945-1995 / Václav Vrabec. -
(1990), s. 137-145. In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1.

VACULÍK, Ludvík -BRECHER, Peter 7161 - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene
Ach Stifter : Zweisprachige Ausgabe / Ludvík Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.

Franz Peter Künzel ; Aus dem Deutsch. v. Ivan

Beziehungen in der Literatur der letzten Jahre /

Československo 1918-1948 : Nahodilost nebo

Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1.

VE SVĚTLE 7165

Vondrová. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 2, č. 4

vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s.



( 420 ) V.D Česko/československo-německé vztahy

07.04.1995-09.04.1995. 25-28. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene

VRABEC, Václav 7168 07.04.1995-09.04.1995.
Ke genezi transferu Němců v domácím odboji /
Václav Vrabec. - In: Češi, Němci, odsun / K WOLLRAB, Adalbert 7176
vyd. připr. Bohumil Černý, Jan Křen, Václav Poctivé vypořádání se s minulostí - jeden ze
Kural, Milan Otáhal. - 1. vyd. - Praha : základů dobrého soužití v evropském
Academia, 1990. - 368 s. - S. 287-310. společenství / Adalbert Wollrab. - In: Evropské

VRABEC, Václav 7169 s komunistickou totalitou. - Praha : Česká
Vysídlení Němců a historická podmíněnost křesťanská akademie, 1994. - 126 s. - S. 38-39. -
pojetí lidských práv 1945-1995 / Václav Vrabec. Akce: [Konference]. Praha. 12.09.1994-
- In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 13.09.1994.
1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406
s. - S. 164- 165. - Akce: Ztracené dějiny? = ZA VÁLKY 7177
Verlorene Geschichte? [Mezinárodní Za války a po válce : Synod Českobratrské
konference]. Jihlava. 07.04.1995- 09.04.1995. církve evangelické: K problematice vysídlení

VYSLOUŽIL, Jiří 7170 Jan Šimsa, Martin Prudký, Jaromír Procházka,
Kdy a jak byl v písemnictví o hudbě používán Tomáš Růžička. - Středokluky : Z. Susa, 1995. -
výraz „sudetoněmecký“ / Jiří Vysloužil. - In: 96 s. - Vyd. synodní rada Českobratrské církve
Hudební věda. - Roč. 30, č. 2 (1993), s. 157-161. evangelické.
- Res. něm.

WAGNEROVÁ, Alena 7171 Praktické zkušenosti ze spolupráce překračující
1945 waren sie Kinder : Flucht und Vertreibung hranici - Euroregion Nisa / Jaroslav Zámečník. -
im Leben einer Generation / Alena Wagnerová ; In: Území v procesu změn / Ed. Gilles Lepesant.
Mit einem Vorwort v. Peter Glotz. - Köln : - Praha : CeFReS, 1995. - 238 s. - S. 133-136. -
Kiepenheuer u. Witsch, 1990. - 154 s. - (Cahiers du CeFReS ; 9). - Akce: [Kolokvium].
Chronologie česko- německých vztahů. Praha. 09.03.1995-10.03.1995.

WAGNEROVÁ, Alena 7172 ZIELENIEC, Josef 7179
Nevypočitatelnosti symbolické politiky : Z ně- O Německu bez afektů : S Josefem Zieleniecem,
mecko-českého dialogu / Alena Wagnerová. - ministrem mezinárodních vztahů ČR / Josef
In: Listy. - Roč. 25, č. 3 (1995), s. 8-12. Zieleniec. - In: Přítomnost. - Roč. 3, č. 9 (1992),

DER WEG 7173
Der Weg in die Katastrophe : ZICH, František 7180
Deutsch-tschechoslowakische Beziehungen Rozvoj přeshraničních občanských vztahů na
1938-1947 / Hrsg. v. Detlef Brandes, Václav českoněmecké hranici / František Zich. - In:
Kural. - Essen : Klartext, 1994. - 256 s. Území v procesu změn / Ed. Gilles Lepesant. -

WERNER, Herbert 7174 (Cahiers du CeFReS ; 9). - Akce: [Kolokvium].
Verlorene Geschichte? : 50 Jahre nach Praha. 09.03.1995- 10.03.1995.
Kriegsende und Vertreibung / Herbert Werner. -
In: Češi a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. ZWETTLER, Otto 7181
vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. Češi a Němci v Čechách a na Moravě. 1,
- S. 20-24. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene 1848-1938. 2, 1938-1993 / Otto Zwettler. - Brno
Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. : Akademické nakl. Cerm, 1995. - 16 s. ; 24 s.
07.04.1995- 09.04.1995.

WERNER, Herbert 7175 Politik kann nicht in geschichtlichen
Ztracené dějiny? : 50 let po skončení války a Begründungen bestehen / Václav Žák. - In: Češi
vyhnání Němců / Herbert Werner. - In: Češi a a Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. -
Němci = Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S.
Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 161-163. - Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene

Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava.

hodnoty demokracie a výchovy po zkušenostech

sudetských Němců / Uspoř. Jan Čapek ; Texty

ZÁMEČNÍK, Jaroslav 7178

s. 11.

Praha : CeFReS, 1995. - 238 s. - S. 115-125. -

ŽÁK, Václav 7182



( 421 ) V.E Židé v Československu

Geschichte? [Mezinárodní konference]. Jihlava. BOČEK, Karel 7185
07.04.1995-09.04.1995. Židé v Přistoupimi / Karel Boček. - In: Archivní

Viz též 146, 150, 227, 256, 314, 317, 319, 373,
383, 418, 445, 472, 477, 484, 490, 495, 496, 497, BONDYOVÁ, Ruth 7186
506, 558, 560, 584, 598, 616, 628, 647, 648, 650, Na křižovatce kultur : Historie
653, 666, 675, 679, 690, 708, 720, 734, 778, 794, československých Židů / Ruth Bondyová ;
795, 803, 839, 865, 874, 902, 1119, 1174, 1375, Předml. Eli Ejal, H. Z. Weigl ; Úvod Natalia
1664, 1665, 1720, 1853, 1934, 1974, 1992, 2009, Bergerová ; Z angl. orig. přel. Luba Pellarová,
2079, 2087, 2154, 2161, 2169, 2175, 2176, 2189, Rudolf Pellar. - Praha : Mladá fronta, 1992. -
2233, 2325, 2328, 2331, 2365, 2473, 2610, 2644, 221 s. : obr.
2696, 2740, 2742, 2743, 2745, 2781, 2810, 2865,
2867, 2912, 2931, 2998, 3025, 3042, 3060, 3061, BÚTOROVÁ, Zora - 7187
3062, 3075, 3089, 3107, 3139, 3140, 3168, 3190, BÚTORA, Martin
3200, 3201, 3223, 3234, 3237, 3256, 3257, 3260, Ostražitosť voči Židom : Prípad Slovensko : Z
3269, 3294, 3309, 3319, 3323, 3354, 3362, 3401, prieskumov verejnej mienky v ČSFR / Zora
3407, 3417, 3436, 3440, 3441, 3444, 3461, 3462, Bútorová, Martin Bútora. - In: Přítomnost. -
3463, 3465, 3505, 3506, 3530, 3531, 3564, 3575, Roč. 3, č. 4 (1992), s. 10-11.
3577, 3623, 3625, 3626, 3718, 3787, 3793, 3797,
3851, 3861, 3864, 3880, 3925, 3926, 3970, 3983, BÚTOROVÁ, Zora - 7188
3987, 4009, 4015, 4031, 4056, 4078, 4087, 4151, BÚTORA, Martin
4281, 4282, 4372, 4420, 4455, 4492, 4493, 4502, Ostražitosť voči Židom ako výraz
4519, 4615, 4616, 4631, 4682, 4702, 4839, 4857, postkomunistickej paniky : Prípad Slovenska : Z
4858, 4920, 4929, 4972, 5026, 5027, 5030, 5031, prieskumov verejnej mienky v ČSFR / Zora
5032, 5036, 5042, 5058, 5059, 5060, 5071, 5072, Bútorová, Martin Bútora. - In: Antisemitismus v
5081, 5086, 5087, 5105, 5106, 5108, 5109, 5111, posttotalitní Evropě. - 1. vyd. - Praha : Nakl. F.
5112, 5113, 5114, 5115, 5123, 5129, 5130, 5170, Kafky, 1993. - 257 s. - S. 122-136 : diagr. -
5171, 5172, 5178, 5182, 5190, 5197, 5203, 5207, Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha.
5216, 5223, 5230, 5231, 5242, 5244, 5254, 5255, 22.05.1992-24.05.1992.
5257, 5259, 5264, 5265, 5270, 5274, 5276, 5279,
5286, 5287, 5288, 5289, 5290, 5291, 5292, 5294, ČAPKA, František 7189
5295, 5298, 5321, 5328, 5342, 5343, 5490, 5548, Antisemitismus dříve a dnes / František Čapka. -
5549, 5769, 5917, 5979, 6029, 6194, 6439, 6595, Brno : Akademické nakl. Cerm, 1995. - 20 s. -
6617, 6618, 6621, 6651, 6654, 6738, 7269, 7324, Tematická jednotka pro střední školy.
7876, 7884, 7886, 7887, 7944, 7983, 7984

V.E Židé v Československu

ATLAS 7183
Atlas univerzálních dějin židovského národa :
Od časů biblických praotců do současnosti / Z
angl. orig. přel. Dušan Zbavitel ; Hl. vyd. Eli
Barnavi ; Kartografie Michel Opatowski. -
Praha : Victoria Publ., 1995. - 299 s., obr., mp.

BARZILAY-YEGAR, Dvorah 7184
The Concept of a Jewish Nation, the Zionist So-
lution to the Jewish Question and the
Establishment of the State of Israel / Dvorah
Barzilay-Yegar. - In: Mezinárodní vědecká
konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ.,
1995. - 305 s. - S. 41-48. - Res. čes. - Akce:
Akce Nisko v historii „konečného řešení
židovské otázky“ [Mezinárodní vědecká konfe-
rence]. Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994.

prameny Kolínska. - (1992 vyd. 1993), s. 22-26.

ČERNÝ, Bohumil - 7190
KLINGEROVÁ, Ruth
Ztracený domov Praha : Vzpomínky pražské
židovky Ruth Klingerové (1906-1989) o její
činnosti v ČSR před válkou, pobyt a činnost v
Izraeli, od 1946 jako dopisovatelka novin
Tel-Aviv, nucený odchod z Prahy po procesu se
Slánským / Bohumil Černý, Ruth Klingerová. -
In: Listy. - Roč. 22, č. 4 (1992), s. 51-53.

ČESKO-ŽIDOVSKÝ 7191
Česko-židovský almanach 5755=1994/1995 /
Sest. a red. zprac. Hana Housková. - Praha :
Apeiron, 1994. - 182 s.

DOLEŽELOVÁ, Jana - 7192
PUTÍK, Alexandr - ŠEDINOVÁ, Jiřina
Židovské tradice a zvyky / Jana Doleželová,
Alexandr Putík, Jiřina Šedinová ; Fotogr. Dana
Cabanová ...[aj.]. - Praha : Státní židovské
muzeum, 1992. - 84 s. : fotogr.



( 422 ) V.E Židé v Československu

DRAHOVZAL, Jaroslav 7193 FIŠTEJN, Jefim 7201
Příběh polsko-rumunského Žida a sudetské Spiknutí Boha s ďáblem / Jefim Fištejn. - In:
Němky / Jaroslav Drahovzal. - In: Sborník z Antisemitismus v posttotalitní Evropě. - 1. vyd.
historie Židů na Kolínsku. - Kolín : J. - Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. - 257 s. - S.
Drahovzal, 1992. - S. 154-159. 73-88. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha.

DUKA, Dominik 7194
Christlich-jüdische Zusammenarbeit in der GORION, Micha Josef bin 7202
ČSFR / Dominik Duka. - In: Schuld und Pověsti Židů : Mýty, legendy a výklady / Micha
Vergebung. - Praha : Nadace K. Adenauera, Josef bin Gorion ; Z něm. orig. přel. Bedřich
1992. - 39 s. - S. 18. - Akce: Vina a odpuštění = Placák ; Ilustr. Pavel Nešleha. - Praha : Trigon,
Schuld und Vergebung [Mezinárodní 1992. - 248 s.
konference]. Praha. 11.09.1992-13.09.1992.

DUKA, Dominik 7195 Osud sezemických Židů / Karel Gottwald. - In:
Křesťansko-židovská spolupráce v ČSFR / Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 28, č.
Dominik Duka. - In: Vina a odpuštění. - Praha : 3/4 (1993), s. 90-91.
Nadace K. Adenauera, 1992. - 37 s. - S. 18. -
Akce: Vina a odpuštění = Schuld und HAHNOVÁ, Eva 7204
Vergebung [Mezinárodní konference]. Praha. The Enlightenment That Failed : Antisemitism
11.09.1992-13.09.1992. in Czech Political Culture / Eva

DUŠKOVÁ, Eva 7196 Roč. 27, č. 2 (1993), s. 119-128.
Jewish Women of the Czech Republic / Eva
Dušková. - In: Links around the World / Ed. HAHNOVÁ, Eva 7205
Gwen Montagu. - Oxford : Community Die Tschechen auf dem Weg nach Europa? :
Services, 1993. - S. 6-8. - (Community Service Antisemitismus als Prüfstand des nationalen
Newsletter) - Akce: [Mezinárodní rada]. Oxford. Bewußtseins / Eva Schmidt-Hartmann. - In:
05.1993. Nationalbewußtsein in Osteuropa und

EBELS-DOLANOVÁ, Věra 7197 Synagoge, 1993. - S. 19-31.
Ideologické vzorce antisemitismu v
postkomunistických společnostech - obnovení HAHNOVÁ, Eva 7206
nebo kontinuita? / Věra Ebels-Dolanová. - In: Verdrängung und Verharmlosung : Das Ende
Antisemitismus v posttotalitní Evropě. - 1. vyd. der jüdischen Bevölkerungsgruppe in den
- Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. - 257 s. - S. böhmischen Ländern nach ausgewählten
89-95. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha. tschechischen und sudetendeutschen
22.05.1992-24.05.1992. Publikationen / Eva Hahn. - In: Der Weg in die

FIEDLER, Jiří 7198 Kural. - Essen, 1994. - 255 s. - S. 135-150. -
Jewish Sights of Bohemia and Moravia : Guide (Veröffentlichungen des Instituts für Kultur und
Book / Jiří Fiedler ; Úvod Arno Pařík. - Praha : Geschichte der Deutschen im östlichen Europa ;
Sefer, 1991. - 224 s. : fotogr., mp. 3)

FIEDLER, Jiří 7199 HAUPT, Peter 7207
Z dějin židovských obcí ve Slezsku / Jiří Svět lží / Peter Haupt. - In: Židovská ročenka. -
Fiedler. - In: Židovská ročenka. - (5754=1993/1994), s. 111-119.
(5755=1994/1995), s. 67-81.

FISCHL, Viktor 7200 Das Haupt der Medusa / Margit Herrmannová. -
The Czech-German-Jewish Symbiosis of Prague In: Judaica Bohemiae. - Roč. 29, č. 1/2 (1993
: The Langer Brothers / Avigdor Dagan [Viktor vyd. 1994), s. 76-80.
Fischl]. - In: Cross Currents. - Roč. 10, (1991),
s. 180-193. HOUSKOVÁ, Hana 7209

22.05.1992- 24.05.1992.

GOTTWALD, Karel 7203

Schmidt-Hartmann. - In: Patterns of Prejudice. -

gesamteuropäische Identität? - Essen : Alte

Katastrophe / Hrsg. Detlef Brandes, Václav

HERRMANNOVÁ, Margit 7208

Obhájce : Z galérie postav českožidovského
hnutí [Eduard Lederer] / Hana Housková. - In:



( 423 ) V.E Židé v Československu

Střední Evropa. - Roč. 8, č. 24 (1992), s. 64-69. KÁRNÝ, Miroslav 7218

HOUSKOVÁ, Hana 7210 Kárný. - In: Didaktische Arbeit in
Z galerie postav českožidovského hnutí [Eduard KZ-Gedenkstätten. - München : Bayerische
Lederer] / Hana Housková. - In: Jihočeský Landeszentrale für politische Bildungsarbeit,
sborník historický. - Roč. 63, (1994), s. 115-124. 1993. - S. 127-130.
- Res. něm.

HYNDRÁKOVÁ, Anna 7211 Nový židovský hřbitov / František Kavka. -
O Židovských listech (Jüdisches Praha : Marsyas, 1991. - 71 s.
Nachrichtenblatt) 1939-1945 / Anna
Hyndráková. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 1 KLÁNSKÝ, Josef 7220
(1993/1994), s. 102-108. - Res. angl. Antisemitismus v zemi téměř bez Židů / Josef

HYNDRÁKOVÁ, Anna - 7212 jovníků za svobodu, 1993. - 55 s. - S. 43-45. -
LORENCOVÁ, Anna Akce: Za občanskou společnost, demokracii a
The Systematic Collection of Memories humanismus [Kolokvium]. Praha. 30.09.1993.
organized by the Jewish Museum in Prague. 1-3
/ Anna Hyndráková, Anna Lorencová. - In: KLENOVSKÝ, Jaroslav 7221
Judaica Bohemiae. - Roč. 28, č. 1/2 (1992), s. Jewish monuments in Brno : A brief history of
53-63. - Roč. 29, č. 1/2 (1993 vyd. 1994) s. the Brno Jewish community / Jaroslav
67-75. - Roč. 30/31, (1994/1995 vyd. 1996) s. Klenovský. - Brno : Moravian museum, 1995. -
129-138. 55 s. : fotogr.

JAŠ. 7213 KLENOVSKÝ, Jaroslav 7222
Osud Židů v protektorátu : Projekt Ústavu pro Židovská čtvrť v Boskovicích / Jaroslav
soudobé dějiny AV ČR / jaš. - In: Roš chodeš. - Klenovský. - Boskovice : Nadace pro záchranu
Roč. 57, (říjen 1995), s. 12. židovského města, 1994. - 57 s. : 7 s. příl.

JELÍNEK, Yeshayahu 7214 KLENOVSKÝ, Jaroslav 7223
Ľuďácký exil, novoľuďáci a znovuzrození antise- Židovská čtvrť v Úsově / Jaroslav Klenovský. -
mitismu na Slovensku / Yeshayahu Jelínek. - In: Olomouc : Židovská obec, 1993. - 32 s. : fotogr.
Antisemitismus v posttotalitní Evropě. - 1. vyd.
- Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. - 257 s. - S. KLENOVSKÝ, Jaroslav 7224
137-151. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha. Židovská čtvrť v Jemnici / Jaroslav Klenovský. -
22.05.1992- 24.05.1992. Jemnice : Městský úřad, 1994. - 29 s.

JOHNSON, Paul 7215 KLENOVSKÝ, Jaroslav 7225
Dějiny židovského národa / Paul Johnson ; Z Židovské památky Mikulova / Jaroslav
angl. orig. přel. Věra a Jan Lamperovi. - Praha : Klenovský. - Mikulov : Regionální muzeum,
Rozmluvy, 1995. - 591 s. 1994. - 78 s. : fotogr.

KABELÁČ, Jaromír 7216 KLENOVSKÝ, Jaroslav 7226
Židé a židovské památky v Heřmanově Městci / Židovské památky Třebíče / Jaroslav
Jaromír Kabeláč. - Heřmanův Městec : Klenovský. - Třebíč : Městský úřad, 1991. - 22
Společnost ochránců židovské kultury, 1992. - s.
12 s.

KÁRNÝ, Miroslav 7217 Židovské památky Třebíče / Jaroslav
Besuch im Ghetto : Geschichte eines fatalen Be- Klenovský. - Brno : Židovská náboženská obec,
richtes / Miroslav Kárný. - In: Patient 1995. - 55 s. : fotogr. - Res. angl., něm.
Geschichte / Hrsg. Karsten Linne, Thomas
Wohlleben. - Hamburg : Zweitausendeins, 1993. KOVTUN, Jiří 7228
- S. 280-296. Hitler a Židé : Původ holocaustu podle historika

Die Gedenkstätte Theresienstadt / Miroslav

KAVKA, František 7219

Klánský. - In: Jak dále? - Praha : Český svaz bo-

KLENOVSKÝ, Jaroslav 7227

Philippa Burrina / Jiří Kovtun. - In: Židovská
ročenka. - (5756=1995/1996 vyd. 1995), s.



( 424 ) V.E Židé v Československu

94-97. - Polem.: Hitler et les Juifs : Genese d'un tabu v německo-českých dějinách [Konference].
génocide [kniha] / Philippe Burrin. - Paris, 1989. Jihlava. 04.1994.

KRÁL, Karel 7229 KREJČOVÁ, Helena 7238
Vzpomínka na sázavské Židy / Karel Král. - In: Mezery a tabu v novodobé česko-německé
Sázavsko. - Roč. 2, (1994), s. 98-101. historii : Židé / Helena Krejčová. - In: Češi a

KREJČOVÁ, Helena 7230 Deutsche historische Tabus. - 1. vyd. - Praha :
Bolestivé návraty : Židia v Čechách po druhej Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 s. - S. 170-177. -
svetovej vojne / Helena Krejčová. - In: Akce: Bílá místa - mezery a tabu v
Historická revue. - Roč. 3, č. 9 (1992), s. 19-20. německo-českých dějinách [Konference].

KREJČOVÁ, Helena 7231
The Czech Lands at the Dawn of the New Age / KREJČOVÁ, Helena 7239
Helena Krejčová. - In: Antisemitism in Post-To- Plesy Spolku českých akademiků židů / Helena
talitarian Europe. - Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. Krejčová. - In: Pražské slavnosti a velké výstavy
- S. 115-124. / Sest. Jiří Pešek. - Praha : Archiv hl.m. Prahy,

KREJČOVÁ, Helena 7232
The Czech Republic / Helena Krejčová. - In: KREJČOVÁ, Helena 7240
Anti- Semitism Worldwide 1994. - Tel Aviv : Příběhy plné vášní : Antisemitismus a
Anti-Defamation League, 1995. - S. 105-108. hilsneriáda / Helena Krejčová. - In: Židovská

KREJČOVÁ, Helena 7233
The Eyes of Europe are Upon Us / Helena KREJČOVÁ, Helena 7241
Krejčová. - In: Review of the Society for the Publikační činnost Akademického spolku
History of Czechoslovak Jews. - Roč. 5, (1992), Kapper / Helena Krejčová. - In: Documenta
s. 15-37. Pragensia. - Roč. 10, č. 2 (1990), s. 503-520.

KREJČOVÁ, Helena 7234 KREJČOVÁ, Helena 7242
„Jsem nevinen“ : Süs, Harlan, Čáp a jiní / Spolek českých akademiků židů a podpora
Helena Krejčová. - In: Iluminace. - Roč. 5, č. nemajetných studentů / Helena Krejčová. - In:
3(11) (1993), s. 65-98. Acta polytechnica. - Roč. 6, č. 4 (1990), s.

KREJČOVÁ, Helena 7235
Kalendář českožidovský 1881-1938 / Helena KREJČOVÁ, Helena 7243
Krejčová. - In: Židovská ročenka. - „State Your Views on Assimilation and Anti-
(5750=1989/1990), s. 127-132. Semitism“ / Helena Krejčová. - In: Review of

KREJČOVÁ, Helena 7236 Jews. - Roč. 6, (1993/1994), s. 15-24.
Ke kořenům českožidovského hnutí ve
východních Čechách / Helena Krejčová. - In: O KREJČOVÁ, Helena 7244
Karlu Poláčkovi a o jiných / Uspoř. J. Kolář. - Symbol českožidovského hnutí : Siegfried
Rychnov n.Kn., 1995. - S. 248-256. - Akce: Kapper / Helena Krejčová. - In: Židovská
Karel Poláček a historie židovské kultury ve ročenka. - (5751= 1990/1991), s. 86-89.
východních Čechách. Rychnov n.Kn.
18.05.1995-20.05.1995. KREJČOVÁ, Helena 7245

KREJČOVÁ, Helena 7237 Helena Krejčová. - In: Češi a Němci =
Lücken und Tabus in der neueren deutsch-tsche- Tschechen und Deutsche. - 1. vyd. - Praha :
chischen Geschichte : Die Juden / Helena Nadace B. Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 245-248. -
Krejčová. - In: Češi a Němci historická tabu = Akce: Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?
Tschechen und Deutsche historische Tabus. - [Mezinárodní konference]. Jihlava.
1.vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana, 1995. - 349 07.04.1995-09.04.1995.
s. - S. 178-187. - Akce: Bílá místa - mezery a

Němci historická tabu = Tschechen und

Jihlava. 04.1994.

1995. - S. 269-274.

ročenka. - (5751=1990/1991), s. 35-39.

107-115.

the Society for the History of Czechoslovak

Židovská očekávání a zklamání po roce 1945 /



( 425 ) V.E Židé v Československu

KUKÁNOVÁ, Zlatuše - 7246 MEZIHORÁK, František 7254
MATUŠÍKOVÁ, Lenka Národopisný antisemitismus (zvláštní aspekt
Matriky židovských obcí jako pramen k dějinám atmosféry holokaustu na jihovýchodní Moravě v
židovské populace / Zlatuše Kukánová, Lenka letech 1938-1945) / František Mezihorák. - In:
Matušíková. - In: Mezinárodní vědecká Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. -
konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ., Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S.
1995. - 305 s. - S. 276-280. - Res. něm. - Akce: 213-217. - Res. angl. - Akce: Akce Nisko v
Akce Nisko v historii „konečného řešení historii „konečného řešení židovské otázky“
židovské otázky“ [Mezinárodní vědecká [Mezinárodní vědecká konference]. Ostrava.
konference]. Ostrava. 19.10.1994- 21.10.1994. 19.10.1994-21.10.1994.

KULKA, Erich 7247 MIŠKOVSKÁ, Zuzana 7255
Antisemitismus a holocaust / Erich Kulka ; Přel. Židé na Českobrodsku v pramenech Státního
Jana Spurná. - In: Židovská ročenka. - okresního archivu / Zuzana Miškovská. - In:
(5752=1991/ 1992), s. 108-112. - Přet. zkrác. Archivní prameny Kolínska. - (1992 vyd. 1993),
kap. z publ. Židé v Československu v letech s. 15-21.
1918-1968 (Londýn 1989).

KULKA, Erich 7248 Z historie Památníku Terezín / Jan Munk. - In:
Nová tvář antisemitismu - popírání Šoá / Erich Terezínské listy. - Roč. 21, (1993), s. 11-25. -
Kulka. - In: Antisemitismus v posttotalitní Res. angl., něm.
Evropě. - 1. vyd. - Praha : Nakl. F. Kafky, 1993.
- 257 s. - S. 58-72. - Akce: [Mezinárodní MYŠKA, Milan 7257
seminář]. Praha. 22.05.1992-24.05.1992. Příspěvek k dějinám frýdeckých Židů / Milan

LANGER, Jiří 7249
Studie, recenze, články, dopisy / Jiří Langer ; NĚMEC, Petr 7258
Texty vybr., k vyd. připr. a pozn. opatř. Alice Nové práce k historii československých Židů ve
Marxová. - Praha : Sefer, 1995. - 254 s. - 20. století : Přehledy bádání / Petr Němec. - In:
(Judaika ; Sv. 6) Československý časopis historický. - Roč. 90, č.

LEVI, Primo 7250
Potopení a zachránění / Primo Levi ; Z ital. přel. NESLÁDKOVÁ, Ludmila 7259
Drahoslava Janderová. - In: Židovská ročenka. - Demografickohistorická charakteristika
(5754=1993/1994), s. 81-86. židovské minority z okruhu ostravské

LOEWENSTEIN, Bedřich 7251 Nesládková. - In: Historica- Historie. - Roč. 1,
Motivy antisemitismu / Bedřich Loewenstein. - (1993), s. 73-84. - (Acta fac. philosophicae
In: Židovská ročenka. - (5753=1992/1993), s. Universitas Ostraviensis ; 139). - Res. něm.
142-149.

LOEWENSTEIN, Bedřich 7252 DOKOUPIL, Lumír
Motivy antisemitismu / Bedřich Loewenstein. - Generační proměny židovské komunity v
In: Antisemitismus v posttotalitní Evropě. - 1. průmyslovém centru Ostravska : 1869-1930 /
vyd. - Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. - 257 s. - S. Ludmila Nesládková, Lumír Dokoupil. - In:
19-25. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha. Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. -
22.05.1992- 24.05.1992. Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S.

LUSTIG, Arnošt 7253 historii „konečného řešení židovské otázky“
Dobré ráno! : Zabili tvého otce, nezapomeň! / [Mezinárodní vědecká konference]. Ostrava.
Arnošt Lustig. - In: Mezinárodní vědecká 19.10.1994-21.10.1994.
konference. - 1. vyd. - Ostrava : Ostravská univ.,
1995. - 305 s. - S. 32-40. - Res. angl. - Akce: NOSEK, Bedřich - 7261
Akce Nisko v historii „konečného řešení KREJČOVÁ, Helena
židovské otázky“ [Mezinárodní vědecká Židé v českých zemích : 10. až 20. století /
konference]. Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994. Bedřich Nosek, Helena Krejčová. - Praha :

MUNK, Jan 7256

Myška. - In: Těšínsko. - Č. 4 (1994), s. 19-21.

4 (1992), s. 588-593.

náboženské obce v 19. a 20. století / Ludmila

NESLÁDKOVÁ, Ludmila - 7260

285-291. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko v



( 426 ) V.E Židé v Československu

Victoria Publ., 1995. - 18 s. : fotogr. - Součást Das prager und böhmischen Judentum als Ver-
Atlasu univerzálních dějin židovského národa. mittler zwischen Deutschen und Tschechen /

PAŘÍK, Arno - 7262 Uspoř. Zdeněk Rotrekl, Karel Mácha. - Brno :
PAVLÁT, Leo - FIŠER, Jiří Masarykova univ. ; Moravská zemská knihovna,
Židovská Praha / Arno Pařík, Leo Pavlát, Jiří 1994. - 318 s. - S. 28-41. - Res. čes.
Fišer ; Fotogr. Zdeněk Merta. - Praha : Lidové
noviny, 1991. - 96 s. : fotogr. - (Obrazový ROTHKIRCHENOVÁ, Livia - 7270
magazín Lidových novin) - Res. angl., něm. HAHNOVÁ, Eva - FISCHL, Viktor

PĚKNÝ, Tomáš 7263 studií / Livie Rothkirchen, Eva
Historie Židů v Čechách a na Moravě / Tomáš Schmidt-Hartmann, Avigdor Dagan [Viktor
Pěkný. - Praha : Sefer, 1993. - 430 s. - (Judaika ; Fischl] ; K vyd. připr. Milena Janišová ; Úvod
Sv. 2) Milan Šimečka ; Z angl. přel. Jan Čulík ; Z něm.

PITHART, Petr 7264 1991. - 160 s. : tab. - (Studie, materiály,
První oběti a nedělitelnost lidské svobody (před dokumenty ; 1) - Vyd. Ústav pro soudobé dějiny
listopadem 89 a po něm) / Petr Pithart. - In: ČSAV.
Mezinárodní vědecká konference. - 1. vyd. -
Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. RYBÁR, Ctibor 7271
49-52. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko v historii Židovská Praha : Glosy k dějinám a kultuře :
„konečného řešení židovské otázky“ Průvodce památkami / Ctibor Rybár. - Praha :
[Mezinárodní vědecká konference]. Ostrava. TV Spektrum, 1991. - 337 s. : fotogr.
19.10.1994-21.10.1994.

POJAR, Miloš 7265 FRONKOVÁ, Anita - ŠEDINOVÁ, Jiřina
1000 let společného života Židů a Čechů v Židovské dějiny, kultura a náboženství /
českém státě / Miloš Pojar. - In: Mezinárodní Vladimír Sadek, Anita Fronková, Jiřina
vědecká konference. - 1. vyd. - Ostrava : Šedinová. - Praha : Státní pedagogické nakl.,
Ostravská univ., 1995. - 305 s. - S. 21-31. - Res. 1992. - 59 s. - (Pomocné knihy pro žáky)
angl. - Akce: Akce Nisko v historii „konečného
řešení židovské otázky“ [Mezinárodní vědecká SALNER, Peter 7273
konference]. Ostrava. 19.10.1994-21.10.1994. Parametre židovskej identity / Peter Salner. - In:

PREČAN, Vilém 7266 1995), s. 112-119. - Přet. ze sb. Židovská
O vlivech židovstva v českých zemích / Vilém identita včera, dnes a zajtra (Bratislava : Zing
Prečan. - In: Vina a odpuštění. - Praha : Nadace Print, 1995).
K. Adenauera, 1992. - S. 19-21. - Akce: Vina a
odpuštění = Schuld und Vergebung SAMUELS, Shimon 7274
[Mezinárodní konference]. Praha. Antisemitismus jako hrozba demokracii ve sjed-
11.09.1992-13.09.1992. nocující se Evropě / Shimon Samuels. - In: Anti-

PREČAN, Vilém 7267 Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. - 257 s. - S.
O židovských vlivech v českých zemích / Vilém 96-102. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha.
Prečan. - In: Listy. - Roč. 23, č. 2 (1993), s. 22.05.1992-24.05.1992.
74-77.

PREČAN, Vilém 7268 Sborník z historie Židů na Kolínsku / Zuzana
Über jüdische Einflusse in den böhmischen Miškovská ...[aj.] ; Úvod Richard Feder. - Kolín
Ländern / Vilém Prečan. - In: Schuld und : Nakl. a vyd. J. Drahovzala, 1992. - 159 s. :
Vergebung. - Prag : Konrad-Adenauer-Stiftung, fotogr. 
1992. - S. 19-21. - Akce: Vina a odpuštění =
Schuld und Vergebung [Mezinárodní SCHIMMERLING, Hanuš 7276
konference]. Praha. 11.09.1992-13.09.1992. Eine Jugend / Hanuš Schimmerling. - In: The-

PRINZ, Friedrich 7269 - S. 258-263.

Friedrich Prinz. - In: Slovo v úzkosti a naději /

Osud Židů v Protektorátu 1939-1945 : Sborník

přel. Františka Faktorová. - Praha : Trizonia,

SADEK, Vladimír - 7272

Židovská ročenka. - (5756=1995/1996 vyd.

semitismus v posttotalitní Evropě. - 1. vyd. -

SBORNÍK 7275

resienstädter. - Praha : Academia, 1995. - 333 s.



( 427 ) V.E Židé v Československu

SCHOLEM, Geršom 7277 WISTRICH, Robert 7286
Židé a Němci / Geršom Scholem. - In: Židovská Nacionalismus a antisemitismus v dnešní
ročenka. - (5755=1994/1995), s. 52-66. střední a východní Evropě / Robert Wistrich. -

STEGEMANN, Ekkehard W. 7278 vyd. - Praha : Nakl. F. Kafky, 1993. - 257 s. - S.
Die christlichen Wurzeln des Judenhasses / 32-45. - Akce: [Mezinárodní seminář]. Praha.
Ekkehard W. Stegemann. - In: Schuld und 22.05.1992-24.05.1992.
Vergebung. - Praha : Nadace K. Adenauera,
1992. - 39 s. - S. 32-36. - Akce: Vina a odpuštění ZENGER, Erich 7287
= Schuld und Vergebung [Mezinárodní Das neue Verhältnis von Christen und Juden als
konference]. Praha. 11.09.1992-13.09.1992. Paradigma von Toleranz / Erich Zenger. - In:

STEGEMANN, Ekkehard W. 7279 Adenauera, 1992. - 39 s. - S. 14-17. - Akce: Vina
Kořeny nenávisti křesťanů vůči židům / a odpuštění = Schuld und Vergebung
Ekkehard W. Stegemann. - In: Vina a odpuštění. [Mezinárodní konference]. Praha.
- Praha : Nadace K. Adenauera, 1992. - 37 s. - S. 11.09.1992-13.09.1992.
30-34. - Akce: Vina a odpuštění = Schuld und
Vergebung [Mezinárodní konference]. Praha. ZENGER, Erich 7288
11.09.1992-13.09.1992. Vztah židů a křesťanů jako paradigma tolerance

SVOBODOVÁ, Jana 7280 Nadace K. Adenauera, 1992. - 37 s. - S. 14-17. -
Zdroje a projevy antisemitismu v českých Akce: Vina a odpuštění = Schuld und
zemích 1948-1992 : Studie / Jana Svobodová. - Vergebung [Mezinárodní konference]. Praha.
Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1994. 11.09.1992- 13.09.1992.
- 90 s. - (Sešity ÚSD ; Sv. 19) - Res. angl.

ŠIMEČKA, Martin M. 7281 603, 610, 640, 677, 678, 690, 698, 709, 770, 835,
Junggewordenes Land / Martin M. Šimečka. - 836, 838, 861, 911, 1050, 1221, 1387, 1545,
In: Schuld und Vergebung. - Praha : Nadace 1624, 1762, 1806, 2137, 2146, 2157, 2158, 2236,
K. Adenauera, 1992. - 39 s. - S. 37-39. - Akce: 2238, 2299, 2338, 2374, 2397, 2402, 2453, 2462,
Vina a odpuštění = Schuld und Vergebung 2463, 2473, 2477, 2483, 2487, 2488, 2495, 2497,
[Mezinárodní konference]. Praha. 2499, 2500, 2513, 2515, 2530, 2559, 2563, 2564,
11.09.1992-13.09.1992. 2592, 2596, 2597, 2619, 2661, 2665, 2695, 2701,

ŠIMEČKA, Martin M. 7282 2813, 2815, 2828, 2859, 2864, 2956, 3143, 3212,
Omládlá země / Martin M. Šimečka. - In: Vina 3235, 3427, 3519, 3572, 3602, 3940, 4090, 4092,
a odpuštění. - Praha : Nadace K. Adenauera, 4113, 4115, 4116, 4117, 4118, 4124, 4125, 4127,
1992. - 37 s. - S. 35-37. - Akce: Vina a odpuštění 4128, 4129, 4130, 4139, 4152, 4153, 4159, 4161,
= Schuld und Vergebung [Mezinárodní 4196, 4197, 4205, 4220, 4221, 4232, 4233, 4234,
konference]. Praha. 11.09.1992-13.09.1992. 4235, 4236, 4240, 4254, 4255, 4256, 4257, 4261,

ŠIMEČKA, Milan 7283 4289, 4322, 4323, 4324, 4325, 4327, 4337, 4347,
Původ nejistoty / Milan Šimečka. - In: Listy. - 4348, 4366, 4368, 4373, 4375, 4376, 4378, 4379,
Roč. 21, č. 4 (1991), s. 40-43. 4381, 4382, 4383, 4384, 4385, 4386, 4387, 4388,

ŠORMOVÁ, Eva 7284 4401, 4402, 4405, 4406, 4407, 4408, 4413, 4414,
Monographien über Kurt Gerron / Eva Šormová. 4418, 4419, 4452, 4467, 4468, 4469, 4470, 4475,
- In: Theresienstädter. - Praha : Academia, 1995. 4476, 4483, 4484, 4485, 4486, 4487, 4488, 4496,
- 333 s. - S. 249-257. 4503, 4512, 4522, 4527, 4530, 4533, 4559, 4560,

WEINER, František 7285 4634, 4640, 4649, 4683, 4684, 4687, 4688, 4689,
Hebrejští autoři v českých zemích : Informace / 4690, 4691, 4710, 4715, 4787, 4788, 4798, 4799,
František Weiner. - In: Střední Evropa. - Roč. 6, 4807, 4812, 4814, 4825, 4856, 4887, 4888, 4896,
č. 15 (1990), s. 130-153. 4898, 4907, 4908, 4916, 4917, 4926, 4974, 4979,

In: Antisemitismus v posttotalitní Evropě. - 1.

Schuld und Vergebung. - Praha : Nadace K.

/ Erich Zenger. - In: Vina a odpuštění. - Praha :

Viz též 138, 309, 346, 426, 463, 520, 585, 602,

2715, 2718, 2737, 2738, 2746, 2791, 2792, 2809,

4267, 4273, 4274, 4283, 4284, 4285, 4287, 4288,

4389, 4390, 4391, 4396, 4397, 4398, 4399, 4400,

4562, 4564, 4569, 4572, 4577, 4590, 4629, 4632,

4982, 4983, 4984, 4987, 4988, 4989, 4993, 4994,
4995, 5004, 5005, 5029, 5164, 5165, 5166, 5289,



( 428 ) V.F Osobnosti, biografie

5327, 5767, 6449, 6564, 7177, 7377, 7446, 7501, Edvard BENEŠ 7298
7573, 7582, 7583, 7599, 7600, 7886, 7887, 7974, Edvard Beneš a střední Evropa : Sborník
7983, 7984 přednášek a statí / Texty uspoř. Adam Drda. -

V.F Osobnosti, biografie

AH 7289
Kdo byl dr. Alois Rašín? / ah. - In: Reportér. -
Roč. 5, č. 11 (1990), s. 29.

ARMÁDNÍ 7290
Armádní generál Karel Klapálek : 100. výročí
narození 1893-1993 / Připr. Jindřich Drebota,
Ladislav Hartman. - Nové Město n.Metují :
Nadace pro odkaz boje proti fašismu, [1994]. -
20 s.

BALAJKA, Petr 7291
Jan Svoboda / Petr Balajka. - Praha : Odeon,
1991. - 166 s.

BALATKOVÁ, Jitka 7292
Skladatel a podnikatel Max Oberleithner / Jitka
Balatková. - In: Severní Morava. - Roč. 64,
(1992), s. 25-32. - Res. něm.

BÁRTA, Jan 7293
Krátký pohled na život a dílo arcibiskupa
Antonína Cyrila Stojana / Jan Bárta. - In: Studie.
- Č. 4/5 (1990), s. 339-351.

BARTEČEK, Ivo - 7294
ŠLAPAL, Miloš
Mezi historií a diplomacií : Portrét Vlastimila
Kybala / Ivo Barteček, Miloš Šlapal. - In: Dějiny
a současnost. - Roč. 17, č. 4 (1995), s. 21-24.

BAYEROVÁ, Marie 7295
Jan Patočka ve Filosofickém ústavu ČSAV v
letech 1958-1968 : Pokus o dokumentaci jeho
působnosti ve světle činnosti edičního oddělení /
Marie Bayerová. - In: Studia Comeniana et
Historica. - Roč. 24, č. 52 (1994), s. 37-51. -
Res. něm.

BECHYNĚ, Jan V. 7296
Emil Hácha / Jan V. Bechyně. - In: Historický
obzor. - Roč. 4, č. 2 (1993), s. 39-44.

Edvard BENEŠ 7297
Edvard Beneš 1884-1948 / K vyd. připr. Věra
Olivová, Hana Benešová. - Praha : Společnost E.
Beneše, 1994. - 28 s.

Praha : Institut pro středoevropskou kulturu a
politiku, 1994. - 121 s.

BENEŠ, Jiří 7299
Ein verspätetes Andenken : Jan Patočka (1907-
1977) / Jiří Beneš. - In: Acta Comeniana. - Roč.
9, (1991), s. 189-191.

BERÁNEK, Oldřich 7300
Bronislav Josef Svoboda (1916-1969) :
medailon řádového kněze, rodáka ze Štěpánova
/ Oldřich Beránek. - In: Okresní archiv v
Olomouci. - Roč. 1990, (1991), s. 21-25.

BERNARD, Jan 7301
Evald Schorm a jeho filmy : Odvahu pro všední
den / Jan Bernard. - Praha : Primus, 1994. - 199
s. : fotogr.

BÍLEK, Josef 7302
50 let od smrti Karla Weise (4.4.1944) / Josef
Bílek. - In: Výběr z prací členů Historického
klubu při Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích.
- Roč. 31, č. 1 (1994), s. 52.

BOBÍKOVÁ, Lenka 7303
O vojenských letech Klementa Gottwalda jinak /
Lenka Bobíková. - In: Historie a vojenství. -
Roč. 40, č. 6 (1991), s. 118-129.

BOHÁČ, Jasoň 7304
Odkaz T. G. Masaryka / Uspoř. Jasoň Boháč ;
Předml. Miloš Havelka. - Praha : Práce, 1990. -
110 s., fotogr. - Vyd. v r. 140. výročí narození a
v r. 53. výročí úmrtí T. G. Masaryka. - Res.
angl., franc., něm.

BOHÁČKOVÁ, Renata 7305
Život a dílo prof. JUDr. Františka Weyra /
Renata Boháčková. - Brno : Masarykova univ.,
1993. - 60 s. - (Právnické sešity)

BOHÁČKOVÁ, Renata 7306
Život a dílo prof. JUDr. Vladimíra Kubeše /
Renata Boháčková. - Brno : Masarykova univ.,
1993. - 30 s. - (Právnické sešity)

BOHDAN, Daniel 7307
Peroutka známý - neznámý / Daniel Bohdan. -
In: Přítomnost. - Roč. 1, č. 6 (1990), s. 22-23.

BRABEC, Jiří 7308
Několik poznámek k Masarykově vztahu k libe-



( 429 ) V.F Osobnosti, biografie

ralismu / Jiří Brabec. - In: Masaryk a myšlenka In: Sázavsko. - Roč. 1, (1993), s. 124-125.
evropské jednoty / Uspoř. Theodor Syllaba,
Zdeněk Klíma. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro BUBEROVÁ-NEUMANNOVÁ, Margarete7318
Desk-Top Publ., 1992. - 146 s. - S. 116-120. - Kafkova přítelkyně Milena / Margarete
Akce: [Konference]. Praha. Buberová- Neumannová. - Praha : Mladá fronta,
13.06.1991-14.06.1991. 1992. - 232 s.

BRABEC, Jiří 7309 BULÍN, Hynek 7319
Osmdesát let marných snah o vydání Vzpomínky na profesora Bohumila Baxu /
Masarykových spisů : Památce V. K. Škracha / Hynek Bulín. - In: Aktuální otázky českého a
Jiří Brabec. - In: Masarykův sborník. 8. - 1. vyd. československého konstitucionalismu / Uspoř.
- Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 217 s. - Karel Schelle. - 1. vyd. - Brno : Masarykova
S. 64-72. univ., 1993. - 313 s. - S. 193-196. - (Acta

BRADNA, Antonín 7310
Dr. Václav Renč / Antonín Bradna. - In: CAMPBELL, F. Gregory 7320
Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 2, Ztracené sny Edvarda Beneše / F. Gregory
(1991/1992 vyd. 1992), s. 21-26. Campbell. - In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č.

BRODESSER, Slavomír 7311
Edvard Beneš - poznámky k dílu politika a CANDOLE, James de 7321
státníka / Slavomír Brodesser. - In: Dr. Edvard Václav Havel jako konzervativní myslitel /
Beneš - politik a státník : Sborník příspěvků z James de Candole. - In: Proglas. - Roč. 1, č. 1
vědecké konference / Uspoř. Jiří Mikulka, Karel (1990), s. 52-57.
Schelle. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
1994. - 41 s. - S. 5-10. - (Právnické sešity ; Č. Karel ČAPEK 7322
85) - Akce: [Vědecká konference]. Brno. Karel Čapek : Sborník příspěvků z národní
12.04.1994. konference k stému výročí autorova narození /

BROKLOVÁ, Eva 7312 vědecká knihovna, 1990. - 212 s.
Edvard Beneš a jeho kritikové / Eva Broklová. -
In: Trend politiky, vědy, kultury, společnosti. - ČAPKOVÁ, Dagmar 7323
Roč. 2, (1994), s. 12. Masaryk a Komenský / Dagmar Čapková. - In:

BROŽ, Ivan 7313 T. G. Masaryka, 1993. - 217 s. - S. 11-22.
Čechoslovák Maxwell : O pozoruhodném
životě, nekonečných ambicích a záhadném ČELKO, Vojtech 7324
konci tiskového magnáta a našeho krajana Luhačovice Vlada Čecha / Vojtech Čelko. - In:
Ludvíka Hocha / Ivan Brož. - Praha : I. Brož, Tvar. - Roč. 6, č. 5 (1995), s. 11.
1995. - 163 s. : 10 s. obr. příl.

BROŽ, Ivan 7314 Ta ženská von Hohenlohe / Boris Čelovský ; Z
Manažeři války / Ivan Brož. - Praha : Svoboda, angl. orig. přel. Zuzana Kulhánková. - Ostrava :
1994. - 288 s. : fotogr. Sfinga, 1993. - 201 s., fotogr.

BŘEŇOVÁ, Halina 7315 ČERNÁ, Milena 7326
Život pro jiné : Jan Papánek 1896-1991 / Halina Epizoda z politického života Roberta Fliedera /
Břeňová. - Praha : Faun, 1995. - 141 s. : fotogr. Milena Černá. - In: Sborník k dějinám 19. a 20.

BUBEN, Milan 7316 - Příl.: vystoupení předsedy Českého svazu
Coudenhoveové a Čechy / Milan Buben. - In: Františka Staňka na říšské radě 2.10.1918.
Střední Evropa. - Roč. 6, č. 17, (1990), s.
203-206. ČERNÝ, Jindřich 7327

BUBENÍK, Josef 7317 Brána, 1995. - 198 s. : fotogr.
Páter K. M. Klement O.S.B. / Josef Bubeník. -

Universitatis Brunensis : Iuridica ; 117)

6 (1990), s. 104-111.

Sest. Ladislav Vacina. - Hradec Králové : Státní

Masarykův sborník. 8. - 1. vyd. - Praha : Ústav

ČELOVSKÝ, Boris 7325

století. - Roč. 12, (1991), s. 149-166. - Res. něm.

Dana Medřická / Jindřich Černý. - Praha :



( 430 ) V.F Osobnosti, biografie

Václav ČERNÝ 7328 / Miloš Dokulil. - In: Tomáš Garrigue Masaryk
Václav Černý v rodném kraji / Uspoř. Aleš filozof a pedagog. - Hodonín, 1993. - S. 28-39.
Fetters. - Náchod : Juko, 1994. - 95 s., fotogr. -
Sborník k nedožitým 90. narozeninám univ. DOMANSKÝ, Josef 7338
prof. Václava Černého. - Res. něm., angl., franc. Edvard Beneš a vojenství / Josef Domanský. -

ČURDA, Jiří 7329 politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská akademie,
Milan Hodža a jeho geopolitické názory / Jiří 1994. - 160 s. - S. 55-74. - Mimoř. č. Sborníku
Čurda. - In: Milan Hodža štátnik a politik. - Vojenské akademie v Brně : Řada C. - Akce:
Bratislava : Politologický kabinet SAV, 1992. - [Mezinárodní konference]. Praha.
144 s. - S. 108- 113. - Akce: [Vědecká 25.05.1994-29.05.1994.
konference]. Bratislava. 14.09.1992-16.09.1992.

ČVANČARA, Miroslav 7330 Antonín Švehla : Profil československého
T. G. Masaryk okem filmové kamery / Miroslav státníka / Vladimír Dostál. - Praha : Státní
Čvančara. - In: Historie a vojenství. - Roč. 42, č. zemědělské nakl., 1990. - 223 s. : [16] s. fotogr.
5 (1993), s. 132-138. - (Sbírka ekonomických a encyklopedických

DACHOVSKÝ, Karel 7331
Cesta františkánského kněze Jana Bárty : DVOŘÁKOVÁ, Zora 7340
Historická studie o knězi vězněném 16 let pro Masarykův spolupracovník [Emanuel Victor
víru / Karel Dachovský. - Praha : Řád, 1992. - Voska] / Zora Dvořáková. - In: Svobodný zítřek.
88 s. - Roč. 1, č. 30 (1990), s. 5.

DEJMEK, Jindřich - 7332 DVOŘÁKOVÁ, Zora 7341
NĚMEČEK, Jan Milada Horáková / Zora Dvořáková. - Praha :
Arnošt Heidrich / Jindřich Dejmek, Jan Středočeské nakl. a knihkupectví, 1991. - 63 s. -
Němeček. - In: Historie a vojenství. - Roč. 42, č. (Kdo je...)
3 (1993), s. 142-150.

DEJMEK, Jindřich 7333 Baťa - švec, který dobyl svět / Evžen Erdély. -
Jan Skalický - první československý vyslanec na Zlín : Archa, 1990. - 192 s.
Litvě : Na okraj dějin čs. zahraniční politiky /
Jindřich Dejmek. - In: Mezinárodní politika. - F. K. 7343
Roč. 18, č. 7 (1994), s. 31-33. Nekrvavý mučedník : ThDr. Josef Karel

DEJMEK, Jindřich 7334 moravský (1888- 1961) / F. K. - Olomouc :
Vyslanec Československa v románském a MCM, 1990. - 20 s.
ibero-americkém světě : Vlastimil Kybal /
Jindřich Dejmek. - In: Mezinárodní politika. - FAUSTOVSKÉ 7344
Roč. 17, č. 8 (1993), s. 28-30. Faustovské srdce Karla Högera / K vyd. připr. a

DIVIZNÍ 7335 Vladimír Justl. - Praha : Odeon, 1994. - 468 s. :
Divizní generál in memoriam František Bláha : fotogr.
* 6.2.1886 Poděbrady - † 21.5.1945 Terezín. -
In: Vojenské rozhledy. - Roč. 4(36), č. 1 (1995), FIALA, Jan Šimon 7345
s. 136- 138, 1 obr. František kardinál Tomášek / Jan Šimon Fiala

DIVIZNÍ 7336
Divizní generál in memoriam František Horáček FIALA, Petr - 7346
: * 29.8.1891 Sezemice u Pardubice - † HANUŠ, Jiří
29.9.1941 Praha. - In: Vojenské rozhledy. - Roč. Koinótés : Felix M. Davídek a skrytá církev /
4(36), č. 6 (1995), s. 137-138 : 1 obr. Petr Fiala, Jiří Hanuš. - Brno : Centrum pro

DOKULIL, Miloš 7337 [12] s. fotogr. - (Knižnice revue Proglas :
Masaryk a pedagogika : Jsme adresáty a dědici? Osobnosti ; Sv. 5)

In: Edvard Beneš - československý a evropský

DOSTÁL, Vladimír 7339

publikací)

ERDÉLY, Evžen 7342

Matocha, arcibiskup olomoucký, metropolita

obr. příl. uspoř. Eva Högerová, Ljuba Klosová,

...[aj.]. - Praha : Bílý slon, 1992. - Nestr.

studium demokracie a kultury, 1994. - 177 s.,



( 431 ) V.F Osobnosti, biografie

FIALA, Vlastimil 7347 FILIP, Zdeněk 7358
Josef Josten - symbol nezávislého novinářství / Jan Čičák / Zdeněk Filip. - In: Kulturní život
Vlastimil Fiala. - In: Zpravodaj pro exilová Šumperka. - Č. 11 (1994), s. 11.
studia. - Roč. 1, č. 1 (1995), s. 19-21.

FICKEROVÁ, Anna 7348 Jan Hub / Zdeněk Filip. - In: Kulturní život
Cesty a křižovatky Antonína Kratochvila / Anna Šumperka. - Č. 11 (1995), s. 8.
Fickerová. - In: Slovo v úzkosti a naději / Uspoř.
Zdeněk Rotrekl, Karel Mácha. - Brno : FILIP, Zdeněk 7360
Masarykova univ. ; Moravská zemská knihovna, Jan Kranich / Zdeněk Filip. - In: Kulturní život
1994. - 318 s. - S. 231-269. Šumperka. - Č. 9 (1994), s. 8.

FIDELIUS, Petr 7349 FILIP, Zdeněk 7361
Byl Peroutka liberál? / Petr Fidelius. - In: Jan Langer / Zdeněk Filip. - In: Kulturní život
Kritický sborník. - Roč. 11, č. 3 (1991), s. 26-33. Šumperka. - Č. 5 (1995), s. 10.
- Akce: Otázky politické kultury a státu v
Maďarsku a Československu [Konference]. FILIP, Zdeněk 7362
Turin. 05.1990. Jan Linhart / Zdeněk Filip. - In: Kulturní život

FILIP, Zdeněk 7350
Bohumír Korhoň / Zdeněk Filip. - In: Kulturní FILIP, Zdeněk - 7363
život Šumperka. - Č. 12 (1994), s. 3. AULEHLA, Zdeněk

FILIP, Zdeněk 7351 Zdeněk Aulehla. - In: Severní Morava. - Roč.
Bohuslav Indra - voják a vědec / Zdeněk Filip. - 62, (1991), s. 17-28.
In: Moravský sever. - (říjen 1991).

FILIP, Zdeněk 7352 JUDr. Hynek David (1891-1943) / Zdeněk Filip.
Cesty hrdinů. [1], Gen. Karel Lukas, gen. - In: Severní Morava. - Roč. 62, (1991), s.
Vladimír Přikryl, plk. Karel Hlásný, pplk. 59-62.
Ladislav Bedřich / Zdeněk Filip. - In: Severní
Morava. - Roč. 60, (1990), s. 15-34. FILIP, Zdeněk 7365

FILIP, Zdeněk 7353 Kulturní život Šumperka. - Č. 2 (1995), s. 6.
Cesty hrdinů. 2, mjr. K. Prokeš, plk. R.
Zdráhala, plk. B.Muzikant, pplk. A. Drexler / FILIP, Zdeněk 7366
Zdeněk Filip. - In: Severní Morava. - Roč. 69, Ladislav Fiala / Zdeněk Filip. - In: Kulturní
(1995), s. 3-20. život Šumperka. - Č. 7 (1995), s. 3.

FILIP, Zdeněk 7354 FILIP, Zdeněk 7367
Dr. Bohumil Hacar / Zdeněk Filip. - In: Kulturní Lubomír Manďák / Zdeněk Filip. - In: Kulturní
život Šumperka. - Č. 9 (1995), s. 6. život Šumperka. - Č. 10 (1995), s. 6.

FILIP, Zdeněk 7355 FILIP, Zdeněk 7368
Eduard Kubíček / Zdeněk Filip. - In: Kulturní MUDr. Otakar Reiss / Zdeněk Filip. - In:
život Šumperka. - Č. 6 (1994), s. 3. Kulturní život Šumperka. - Č. 3 (1994), s. 3.

FILIP, Zdeněk 7356 FILIP, Zdeněk 7369
František Haderka / Zdeněk Filip. - In: Kulturní PhDr. Jan Springer / Zdeněk Filip. - In: Kulturní
život Šumperka. - Č. 8 (1995), s. 15. život Šumperka. - Č. 8 (1994), s. 8.

FILIP, Zdeněk 7357 FILIP, Zdeněk 7370
Ing. dr. Emil Mazal / Zdeněk Filip. - In: Prof. dr. ing. Alois Král / Zdeněk Filip. - In:
Kulturní život Šumperka. - Č. 5 (1994), s. 14. Kulturní život Šumperka. - Č. 4 (1995), s. 12.

FILIP, Zdeněk 7359

Šumperka. - Č. 1 (1995), s. 8.

Josef Macek - ekonom a politik / Zdeněk Filip,

FILIP, Zdeněk 7364

JUDr. Miroslav Zapletal / Zdeněk Filip. - In:



( 432 ) V.F Osobnosti, biografie

FILIP, Zdeněk - 7371 GONĚC, Vladimír 7382
AULEHLA, Zdeněk Michail Zimmermann a československá právní
Professor Josef Macek - Ökonom, Humanist und věda / Vladimír Goněc. - In: Slovanský přehled.
Demokrat / Zdeněk Filip, Zdeněk Aulehla. - In: - Roč. 79, č. 1 (1993), s. 119-120.
Wandel der Werte. - Olomouc : Filoz. fak.
Palackého univ., 1994. - S. 17-20. - (Acta GOTTWALD, Karel 7383
Universitatis Palackianae Olomucensis : Fac. Bedřich Opletal / Karel Gottwald. - In: Zprávy
phil. Politologica ; 2) Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 30, č. 5/6

FILIP, Zdeněk 7372
Václav Štech / Zdeněk Filip. - In: Kulturní život GOTTWALD, Karel 7384
Šumperka. - Č. 12 (1995), s. 12. Josef Nešpor / Karel Gottwald. - In: Zprávy

FILIP, Zdeněk 7373 (1993), s. 223-224.
Vilém Nezbeda / Zdeněk Filip. - In: Kulturní
život Šumperka. - Č. 6 (1995), s. 7. GOTTWALD, Karel 7385

FILIP, Zdeněk 7374 Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 30, č. 1/2
Vratislav Drlík / Zdeněk Filip. - In: Kulturní (1995), s. 22-25.
život Šumperka. - Č. 3 (1995), s. 7.

FILIP, Zdeněk 7375 Voják Alfréd Bartoš (1916-1942) / Karel
Životní cesta Josefa Kotrlého / Zdeněk Filip. - Gottwald. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka.
In: Severní Morava. - Roč. 67, (1994), s. 23-36. - Roč. 27, č. 11/12 (1992), s. 254-258.
- Res. angl.

FOLTÝN, J. 7376 Osobnost dr. Edvarda Beneše. 1-2 / Blažena
Život a dílo národohospodáře Prof.Dr. J. Macka Gracová. - Ostrava, 1990-1991.
/ J. Foltýn. - In: Acta Oeconomica Pragensia. -
Č. 1 (1993), s. 107-140. GREGOROVIČ, Miroslav 7388

FORMÁNEK, Jaroslav 7377 Miroslav Gregorovič. - In: Slovanský přehled. -
Otokar Fischer (1883-1938) / Jaroslav Roč. 77, č. 1 (1991), s. 93-95.
Formánek. - In: Sborník z historie Židů na
Kolínsku. - Kolín : J. Drahovzal, 1992. - S. GRIESSER-PEČAROVÁ, Tamara 7389
142-143. - Res. něm. Zita - poslední císařovna / Tamara

FRAJDL, Jiří 7378 Stellnerová. - Praha : Mladá fronta, 1994. - 279
František Antonín Raab a jeho pozemková s. : 16 str. fotogr. - (Osudy ; Sv. 6)
reforma / Jiří Frajdl. - In: Zprávy klubu přátel
Pardubicka. - Roč. 29, č. 9/10 (1994), s. 1-2. GROWKA, Květoslav 7390

FRAJDL, Jiří 7379 Neugebauera / Květoslav Growka. - In: Severní
K politickému profilu T. G. Masaryka / Jiří Morava. - Roč. 68, (1994), s. 60-61.
Frajdl. - Hradec králové : Pedagogická fak.,
1990. - 60 s. GRUŠA, Jiří 7391

GALLO, Roman 7380 des Schriftstellers Petr Kabeš / Jiří Gruša. - In:
GEN : 100 Čechů dneška. 3-4, 25 osobností Die neue Gesellschaft/Frankfurter Hefte. - Roč.
GENu / Roman Gallo ; Fotogr. Karel Meister. - 41, č. 1 (1994), s. 76-79.
Praha : Fischer, 1995. - 256 s. ; 256 s. : fotogr.

GOŇCOVÁ, Marta 7381 Hommage an Ernest Gellner / Eva Hahn. - In:
Edvard Beneš a možnosti demokracie v strednej Bohemia. - Roč. 36, č. 2 (1995), s. 271-286.
Európe / Marta Goňcová. - In: Studia historica
nitriensia. - Roč. 3, (1995), s. 129-134.

(1995), s. 118-122.

Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 28, č. 9/10

Stanislav Srazil / Karel Gottwald. - In: Zprávy

GOTTWALD, Karel 7386

GRACOVÁ, Blažena 7387

Jan Blahoslav Kozák - osobnost a dílo /

Griesser-Pečarová ; Z něm. orig. přel. Šárka

Vyznamenání jesenického faráře Josefa

Sprache, die auf keine Fahne passt : Ein Portrait

HAHNOVÁ, Eva 7392



( 433 ) V.F Osobnosti, biografie

HAHNOVÁ, Eva 7393 HAVEL, Václav 7403
Hommage an Ernest Gellner / Eva Hahn. - In: Projev prezidenta republiky Václava Havla u
Newsletter des Instituts für Wissenschaften von příležitosti 110. výročí narození Edvarda Beneše
Menschen. - Roč. 51, (1995), s. 24-26. / Václav Havel. - In: Edvard Beneš -

HAHNOVÁ, Eva 7394 Brno : Vojenská akademie, 1994. - 160 s. - S.
T. G. Masaryk a lidové demokracie / Eva 7-10. - Mimoř. č. Sborníku Vojenské akademie
Schmidtová-Hartmannová. - In: Československý v Brně : Řada C. - Akce: [Mezinárodní
časopis historický. - Roč. 88, č. 6 (1990), s. konference]. Praha. 25.05.1994-29.05.1994.
867-880.

HAHNOVÁ, Eva 7395 Eduard Beneš - člověk, sociolog, politik /
Thomas G. Masaryk und das Ende einer Epoche František Havlíček. - Praha : Prospektrum,
: Zu einigen neueren Veröffentlichungen über 1991. - 191 s. : fotogr. - Biblogr. E. Beneše.
TGM / Eva Schmidt-Hartmann. - In: Bohemia. -
Roč. 31, č. 1 (1990), s. 104-113. HEDBÁVNÝ, Zdeněk 7405

HÁJEK, Jiří 7396 Hedbávný. - Praha : Národní divadlo, 1994. -
Čím je pro nás T. G. Masaryk dnes / Jiří Hájek. - 401 s. : fotogr.
In: Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše
současnost (1980). - Praha : Academia, 1992. - HEJDÁNEK, Ladislav 7406
552 s. - S. 27-39. J. L. Hromádka and Philosophy / Ladislav

Jiří HÁJEK 7397 č. 1 (1992), s. 64-83.
Jiří Hájek : 80 / Jiří Hájek ; Ed. Dušan Rozehnal.
- Praha : Sdružení za Evropský dům, 1993. - 138 HERBEN, Jan 7407
s., fotogr. Chudý chlapec, který se proslavil : Životopis

HAMAN, Aleš 7398 Herben ; Úvod Jaromír Hořec. - Praha : Česká
Arnošt Lustig / Aleš Haman. - Jinočany : H & expedice ; Dolmen, 1990. - 126 s. : fotogr. -
H, 1995. - 103 s. - (Profily ; 2) (Čas ; Sv. 4)

HAMŠÍK, Dušan 7399 HLAVÁČEK, Libor 7408
Génius průměrnosti : Fakta a pohledy na Vítězslav Gardavský : Filosof, dramatik, básník,
Hitlerův konec / Dušan Hamšík. - Praha : spisovatel - a voják... : Sborník k nedožitým 70.
Československý spisovatel, 1992. - 131 s. : 24 s. narozeninám / Uspoř. Libor Hlaváček ; Úvod
obr. příl. Václav Kovář. - Brno : Vojenská akademie,

HANZAL, Josef 7400
Antonín Švehla : K 120. výročí narození a 60. HOFFMANNOVÁ, Jaroslava 7409
výročí úmrtí : Věnováno památce Františka Rakouský spolkový prezident Franz Jonas a jeho
Kutnara, Josefa Křivky a Karla Kučery / Josef rodový vývod / Jaroslava Hoffmannová. - In:
Hanzal. - Praha : H & H, 1993. - 55 s., fotogr. - Vlastivědný sborník Vysočiny. - Roč. 9, (1994),
(Panorama dějin : Historické osobnosti ; Sv. 3) s. 43-59, obr.příl. - Res. něm.

HANZAL, Josef 7401 HOMOLÁČ, Jiří 7410
Edvard Beneš : Věnováno památce Jaroslava Jan Zahradníček : 17.1.1905-7.10.1960 / Jiří
Werstadta, Jana Slavíka, Josefa Borovičky a Homoláč. - In: Tvar. - Roč. 1, č. 38 (1990), s.
Karla Kučery / Josef Hanzal. - Praha : Mladá 8-9, 1 obr.
fronta, 1994. - 51 s. - (Kdo je... ; Sv. 7)

HANZAL, Josef 7402 Milada Horáková : Z „Poznámek k jejímu živo-
Zdeněk Nejedlý bez legend / Josef Hanzal. - In: topisu“ / Bohuslav Horák. - In: Svobodný zítřek.
Od Trstenické stezky. - Roč. 1, č. 3 (1992), s. - Roč. 1, č. 19 (1990), s. 5.
1-6.

československý a evropský politik. 2. - 1. vyd. -

HAVLÍČEK, František 7404

Alfréd Radok : Zpráva o jednom osudu / Zdeněk

Hejdánek. - In: Communio viatorum. - Roč. 34,

prezidenta Osvoboditele T. G. Masaryka / Jan

1993. - 143 s., fotogr.

HORÁK, Bohuslav 7411



( 434 ) V.F Osobnosti, biografie

HORÁK, Vladimír J. 7412 CHUCHMA, Josef 7422
Prezident Tomáš Garrigue Masaryk ve Velkém Čtyři životy Pavla Kohouta / Josef Chuchma. -
Týnci u Olomouce / Vladimír J. Horák. - In: In: Tvar. - Roč. 2, č. 6 (1991), s. 5.
Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 43, č. 4
(1991), s. 477-478. JABLONICKÝ, Jozef 7423

HOŘEC, Jaromír 7413 blonický. - In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č.
Malost a velikost české politiky : Ke 110. výročí 5 (1990), s. 106-125.
narození E. Beneše / Jaromír Hořec. - In: Tvar. -
Roč. 5, č. 10 (1994), s. 10 : 1 obr. JACHNIN, Boris 7424

HOSÁK, Ladislav 7414 slovenský filmový ústav, 1990. - 35 s. : fotogr. -
T. G. Masaryk - Kořeny rodu : O předcích presi- Bibliogr. a filmografie Jana Procházky.
denta T. G. Masaryka / Ladislav Hosák. -
Olomouc : Ariadna Publ., 1993. - 16 s. JANÁČEK, Karel 7425

HROMÁDKA, Josef Lukl 7415 Janáček. - In: Sborník příspěvků ze slavnostního
Sprung über die Mauer : Ein shromáždění na počest 90. výročí narození
Hromádka-Lesebuch / Josef Hromádka ; Hrsg. profesora Bohumila Ryby. - Praha : Základní
v. Milan Opočenský ; In Zusammenarb. mit knihovna-ÚVI ČSAV, 1991. - S. 15-24.
Bertold Klappert, Martin Stöhr ; Übersetzt v.
Vilém Schneeberger ; Mit einer Einleitung v. JANÁČKOVÁ, Jaroslava 7426
Helmut Gollwitzer. - Wuppertal : Hammer, Roman Jakobson a Čechy : Na útěku, ve
1991. - 444 s. službách, v pokusu o návrat / Jaroslava

HRUBÁ, Olga S. 7416 (1992), s. 645-647.
Opožděný medailon / Olga S. Hrubá. - In:
Securitas Imperii. 1 / Sest. Pavel Žáček. - 1. vyd. JANOVSKÁ, Jarmila 7427
- Praha : Nakl. ministerstva vnitra ČR, 1994. - Julius Fučík / Jarmila Janovská. - In: Střední
148 s. - S. 140-145. Evropa. - Roč. 11, č. 51, (1995), s. 107-112.

HRUBÝ, Jan 7417 JIRÁSKOVÁ, Marie - 7428
Paní Marie Švermová. 1-2 / Jan Hrubý. - In: ŠMÍDOVÁ, Jana
Tvorba. - Č. 38-39 (1990), s. 21 ; 18-19. Humanista Přemysl Pitter / Marie Jirásková,

HUBAČ, Jiří - 7418 1995), s. 6-7.
KOPECKÁ, Slávka
Vladimír Menšík : Pocta Vladimíru Menšíkovi / JIRSA, Jaroslav 7429
Jiří Hubač, Slávka Kopecká. - Praha : Humor a Masaryk a jeho kritici / Jaroslav Jirsa. - In:
kvalita, 1993. - 323 s., fotogr. Masaryk a myšlenka evropské jednoty / Uspoř.

HÜBNER, Miloš 7419 Praha : Centrum pro Desk-Top Publ., 1992. -
Emanuel Rádl 1873-1942 / Miloš Hübner. - In: 146 s. - S. 121-128. - Akce: [Konference].
Křesťanská revue. - Roč. 59, č. 5 (1992), s. Praha. 13.06.1991-14.06.1991.
98-102.

Ilja HURNÍK 7420 Benešovy osudové zkoušky / Jaroslav Jírů. - In:
Ilja Hurník / Ed. Jaroslav Malina. - Brno : Masa- Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 6 (1990), s.
rykova univ., 1995. - 207 s. : fotogr. - (Edice 98-103.
osobnosti ; Sv. 6)

CHOBOT, Karel - ČÍP, Jan 7421 Trny a naděje : Profesor František Trnka a jeho
Bojovník za svobodu - plukovník Jaroslav minulost - současnost - budoucnost / Josef
Hlaďo / Karel Chobot, Jan Číp. - In: Vlastivědný Jurča. - Praha : Nadas, 1992. - 59 s. : fotogr. -
sborník okresu Nový Jičín. - Roč. 45, (1990), s. (Osobnosti)
1-3.

Generál Malár : Legionár a dôstojník / Jozef Ja-

Jan Procházka / Boris Jachnin. - Praha : Česko-

Lidská tvář profesora Bohumila Ryby / Karel

Janáčková. - In: Česká literatura. - Roč. 40, č. 6

Jana Šmídová. - In: Roš chodeš. - Roč. 57, (září

Theodor Syllaba, Zdeněk Klíma. - 1. vyd. -

JÍRŮ, Jaroslav 7430

JURČA, Josef 7431



( 435 ) V.F Osobnosti, biografie

JUST, Vladimír 7432 KAPLAN, Karel 7442
Věc Vlasta Burian : Rehabilitace Krále komiků / Poslední rok prezidenta : Edvard Beneš v roce
Vladimír Just. - Praha : Rozmluvy, 1991. - 143 1948 / Karel Kaplan. - Praha : Ústav pro
s. soudobé dějiny AV ČR, 1993. - 174 s. - Res.

KADLEC, Vladimír 7433
TGM a ekonomie / Vladimír Kadlec. - In: KARAS, Jiří 7443
Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše Vzlety a pády Evy Olmerové / Jiří Karas. -
současnost (1980). - Praha : Academia, 1992. - Praha : Nakl. R 3, 1993. - 79 s., fotogr.
552 s. - S. 314-344.

KADLECOVÁ, Marta - 7434 Kardinál Tomášek : Svědectví o dobrém kate-
SCHELLE, Karel - KNOZ, Tomáš chetovi, bojácném biskupovi a statečném
Život a dílo prof. JUDr. Bohumila Baxy / Marta kardinálovi / Uspoř. Jan Hartmann, Bohumil
Kadlecová, Karel Schelle, Tomáš Knoz. - Brno : Svoboda, Václav Vaško ; Úvod Miloslav Vlk. -
Masarykova univ., 1993. - 11 s. - (Právnické Praha : Zvon, 1994. - 209 s.
sešity ; Sv. 34)

KADLECOVÁ, Marta - 7435 T. G. Masaryk vo fotografických zbierkach
ŽIDLICKÁ, Michaela - SCHELLE, Karel Trenčianského múzea / Jana Karlíková. - In:
Život a dílo prof. JUDr. Jana Vážného / Marta Tomáš Garrigue Masaryk a česko-slovenské
Kadlecová, Michaela Židlická, Karel Schelle. - vztahy. - Hodonín : Masarykovo muzeum, 1992.
Brno : Masarykova univ., 1993. - 13 s. - - S. 33-40. - Akce: [Seminář]. Hodonín.
(Právnické sešity ; Sv. 33) 14.11.1991.

KAFKA, František 7436 KÁRNÝ, Miroslav 7446
Návraty Viktora Fischla / František Kafka. - In: Zu Josef Taussigs Biographie / Miroslav Kárný.
Tvar. - Roč. 1, č. 30 (1990), s. 11. - In: Theresienstädter / Ed. Miroslav Kárný,

KALVODA, Josef 7437 Praha : Nadace Terezínská iniciativa, 1994. -
Byl Beneš sovětským agentem? / Josef Kalvoda. 253 s. - S. 210-212.
- In: Nedělní hlasatel. - (srpen 1994).

KALVODA, Josef 7438 Masaryk a Společnost Dostojevského / Josef
Gen. Milan R. Štefanik / Josef Kalvoda. - In: E. Karola. - In: Tvar. - Roč. 3, č. 45 (1992), s. 5.
Nedělní hlasatel. - (říjen 1995).

KANTŮRKOVÁ, Eva 7439 Biskup Jan Lebeda a Podřipsko / Quido Kastner.
Zamlčená oběť [Evžen Plocek] / Eva - In: Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 2,
Kantůrková. - In: Tvorba. - Č. 14 (1990), s. 6-7. (1991/ 1992 vyd. 1992), s. 32-35.

KANYAR-BECKER, Helene 7440 KAUTMAN, František 7449
T. G. Masaryk a švýcarská demokracie / Helene Porevoluční literatura o Masarykovi / František
Kanyar-Becker. - In: Masaryk a myšlenka Kautman. - In: Masarykův sborník. 8. - 1. vyd. -
evropské jednoty / Uspoř. Theodor Syllaba, Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 217 s. - S.
Zdeněk Klíma. - 1. vyd. - Praha : Centrum pro 189-193.
Desk-Top Publ., 1992. - 146 s. - S. 99-107. -
Akce: [Konference]. Praha. KAUTMAN, František 7450
13.06.1991-14.06.1991. Svět Franze Kafky / František Kautman. - Praha

KAPLAN, Karel 7441
Bohumil Laušman - vězení a smrt / Karel KAUTMAN, František 7451
Kaplan. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1, č. 2/3 T. G. Masaryk a problém národní identity /
(1993/1994), s. 302-309. - Res. angl. František Kautman. - In: Masarykův sborník. 7,

angl.

KARDINÁL 7444

KARLÍKOVÁ, Jana 7445

Raimund Kemper, Margita Kárná. - 1. vyd. -

KAROLA, Josef E. 7447

KASTNER, Quido 7448

: Torst, 1990. - 156 s.

T. G. M. a naše současnost (1980). - Praha :
Academia, 1992. - 552 s. - S. 118-127.



( 436 ) V.F Osobnosti, biografie

KAUTMAN, František 7452 24.9.1919 / Antonín Klimek. - Praha :
Václav Černý a Ferdinand Peroutka : Skica ke Melantrich, 1992. - 32 s. : fotogr. - (Slovo k
srovnávací studii / František Kautman. - In: historii : Sešity k poznání národní minulosti ;
Václav Černý 26.3.1905/2.7.1987 / Uspoř. 38)
Marie Langerová. - 1. vyd. - Praha : Obec
spisovatelů, 1994. - 145 s. - S. 58-61. - Akce: KLIMPL, Miroslav 7461
[Konference]. Dobříš. 04.11.1993. Nakonec spočinul v pardubické půdě [Josef

KETTNER, Petr - JEDLIČKA, I. M. 7453 bu přátel Pardubicka. - Roč. 29, (1994), s. 216.
Proč zemřel Jan Masaryk? / Petr Kettner, I. M.
Jedlička. - Praha : Horizont, 1990. - 187 s., KLÍPA, Bohumír 7462
fotogr. Markýza Giuliana Benzoni - snoubenka M. R.

KINDL, Martin 7454 vojenství. - Roč. 40, č. 5 (1991), s. 152-155.
Antonín Mikuláš Číla : Osobnosti naší minulosti
/ Martin Kindl. - In: Historický obzor. - Roč. 5, KLÍPA, Bohumír 7463
č. 3 (1994), s. 68-69 : 1 obr. Vojáci ho zbožňovali... [Andrea Graziani] /

KINDL, Vladimír 7455 17, č. 4 (1995), s. 25-28.
Tam labore quam Minerva : prof. JUDr. Karel
Malý, DrSc., pětašedesátiletý / Vladimír Kindl. - KOCIAN, Jiří 7464
In: Pocta prof. JUDr. Karlu Malému, DrSc., k Štefan Blaško Sobranecký exulant : Paměti
65. narozeninám. - Praha : Karolinum, 1995. - S. bývalého slov. poslance a emigranta / Jiří
7-13. Kocian. - In: Československý časopis historický.

KLAUS, Václav 7456
Projev předsedy vlády Václava Klause při KOCOUREK, Ludomír 7465
otevírání vernisáže výstavy „Dr. Edvard Beneš - Poslední německý biskup v Litoměřicích Dr.
československý a evropský politik“ / Václav Alois Weber / Ludomír Kocourek. - In:
Klaus. - In: Edvard Beneš - československý a Vlastivědný sborník Podřipsko. - Roč. 5, (1995),
evropský politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská s. 46-50.
akademie, 1994. - 160 s. - S. 11-14. - Mimoř. č.
Sborníku Vojenské akademie v Brně : Řada C. - KOHÁK, Erazim 7466
Akce: [Mezinárodní konference]. Praha. Jan Patočka : Filosofický životopis / Erazim
25.05.1994-29.05.1994. Kohák ; z angl. orig. přel. Josef Moural. -

KLIBAŃSKI, Raymond 7457 KOHÁK, Erazim 7467
Jan Patočka / Raymond Klibansky. - In: Pocta J. P. [Jan Patočka] / Erazim Kohák. - In:
Filosofický časopis. - Roč. 39, č. 1 (1991), s. Reportér. - Roč. 7, č. 12 (1992), s. 28.
13-31.

KLIMEK, Antonín 7458 Milan Rastislav Štefánik / Marta Kohárová. -
Edvard Beneš - postava v mlhách / Antonín Hradec Králové : Krajský pedagogický ústav,
Klimek. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 4 1990. - 19 s.
(1991), s. 142-152.

KLIMEK, Antonín - 7459 Můj život nepatří mně : Čtení o Přemyslu
HOFMAN, Petr Pittrovi / Pavel Kohn. - Praha : Kalich, 1995. -
Vítěz, který prohrál : Generál Radola Gajda / 78 s. : fotogr. - K 100. výročí narození Přemysla
Antonín Klimek, Petr Hofman. - Praha : Paseka, Pittra vyd. Nadace P. Pittra a O. Fierzové.
1995. - 285 s. : fotogr. - (Historická paměť ; Sv.
3) KOKEŠ, Otakar 7470

KLIMEK, Antonín 7460 Kokeš. - In: Střední Evropa. - Roč. 11, č. 50,
Zrození státníka : Edvard Beneš 28.5.1884 - (1995), s. 33-54.

Rohleder] / Miroslav Klimpl. - In: Zprávy Klu-

Štefánika / Bohumír Klípa. - In: Historie a

Bohumír Klípa. - In: Dějiny a současnost. - Roč.

- Roč. 89, č. 1 (1991), s. 140-141.

Jinočany : H & H, 1993. - 185 s.

KOHÁROVÁ, Marta 7468

KOHN, Pavel 7469

Rudolf Beran - oběť politické msty / Otakar



( 437 ) V.F Osobnosti, biografie

KOKOŠKA, Stanislav 7471 KOTYK, Jiří 7481
Za Jaroslavem G. Polachem / Stanislav Biskup Karel Otčenášek a jeho věznění v Pardu-
Kokoška. - In: Historie a vojenství. - Roč. 42, č. bicích / Jiří Kotyk. - In: Zprávy Klubu přátel
6 (1993), s. 173-175. Pardubicka. - Roč. 29, č. 11/12 (1994), s.

KOLÁŘ, Petr 7472
95 let dr. Jána Papánka / Petr Kolář. - In: KOTYK, Jiří 7482
Slovanský přehled. - Roč. 78, č. 1 (1992), s. Bohumil Laušman - nová fakta o vězení a smrti
113-119. čestného občana Pardubic / Jiří Kotyk. - In:

KOMÁREK, Martin 7473 9/10 (1994), s. 197-198.
GEN. 1, Václav Klaus, Václav Havel, Otto
Wichterle, Ester Krumbachová, Miloslav Vlk, KOTYK, Jiří 7483
Tomáš Skuhravý, Miroslav Ondříček, Michael František Udržal (1866-1938) : Příspěvek k
Kocáb, Vladimír Jiránek, Václav Malý / Martin portrétu agrárního politika / Jiří Kotyk. - In:
Komárek ; Úvod Fero Fenič. - Praha : Fischer, Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 26, č.
1993. - 227 s., fotogr. 5/6 (1991), s. 134-137.

KOMÁREK, Martin - 7474 KOTYK, Jiří 7484
KASALOVÁ, Jana Npor. Vladimír Eliáš (17.1.1903-8.5.1945) / Jiří
GEN : 100 Čechů dneška. 1, 25 osobností GENu Kotyk. - In: Zprávy Klubu přátel Pardubicka. -
/ Martin Komárek, Jana Kasalová ; Fotogr. Roč. 26, č. 11/12 (1991), s. 271-273.
Karel Meister. - Praha : Fischer, 1994. - 272 s.

KOMÁREK, Martin - 7475 Jan Masaryk : Diplomat krizových let / Václav
LIPOLD, Jan - GALLO, Roman Kotyk. - Praha : H & H, 1993. - 83 s., fotogr. -
GEN : 100 Čechů dneška. 2, 25 osobností GENu (Panorama dějin : Historické osobnosti ; Sv.1)
/ Martin Komárek, Jan Lipold, Roman Gallo ;
Fotogr. Karel Meister. - Praha : Fischer, 1994. - KOTYK, Václav 7486
256 s. Jan Masaryk a Sovětský svaz / Václav Kotyk. -

KOMÁREK, Martin 7476 politika / Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. -
Všichni dobří státníci / Martin Komárek. - Praha Praha : Vysoká škola ekonomická, 1991. - 97 s.
: Melantrich, 1994. - 144 s. : fotogr. - S. 46-54. - Akce: [Konference]. Praha.

KORYTA, Jiří 7477
Jaroslav Heyrovský / Jiří Koryta. - Praha : KOUKAL, Jan 7487
Melantrich, 1990. - 167 s. - (Odkazy našich Vystoupení pražského primátora Dr. Jana
pokrokových osobností ; Sv. 93) Koukala na konferenci Edvard Beneš -

KOSATÍK, Pavel 7478 - In: Edvard Beneš - československý a evropský
Osm žen z Hradu : Manželky prezidentů / Pavel politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská akademie,
Kosatík. - Praha : Mladá fronta, 1993. - 340 s., 1994. - 160 s. - S. 21-22. - Mimoř. č. Sborníku
fotogr. Vojenské akademie v Brně : Řada C. - Akce:

KOSKOVÁ, Helena 7479 25.05.1994-29.05.1994.
Žádný člověk není symbol / Helena Kosková ;
[Předml.] Václav Krištof. - Praha : Společnost J. KOVAŘÍK, Jaroslav 7488
Škvoreckého, 1990. - 60 s. Život a dílo prvního československého

KOTYK, Jiří 7480 Masaryka. 1-6 / Jaroslav Kovařík. - In:
Armádní generál MVDr. Mikuláš Ferjenčík Malovaný kraj. - Roč. 26, č. 1-6 (1990), s. 1-6 ;
(1904- 1988) a Pardubice / Jiří Kotyk. - In: 6-7 ; 6-7 ; 6-7 ; 6-7 ; 4-5.
Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 28, č.
7/8 (1993), s. 170-174. KOVTUN, Jiří 7489

266-269.

Zprávy Klubu přátel Pardubicka. - Roč. 29, č.

KOTYK, Václav 7485

In: Jan Masaryk a československá zahraniční

09.1991.

československý a evropský politik / Jan Koukal.

[Mezinárodní konference]. Praha.

prezidenta : K 140. výročí narození T. G.

Masaryk & Amerika / Jiří Kovtun. - In:



( 438 ) V.F Osobnosti, biografie

Svědectví. - Roč. 23, č. 92 (1990), S. 67-78. KRISEOVÁ, Eda 7499

KOVTUN, Jiří 7490 Traduit du tchèque par Jan Rubeš en collab.
T. G. Masaryk : The Problem of a Small Nation avec Catherine Daems ; Préfacé par Jiří Gruša. -
/ George J. Kovtun. - In: Czechoslovakia, La Tour d'Aigues : Ed. de l'Aube, 1991. - 380 s.
1918-88 / Ed. H. Gordon Skilling. - London : - (Regards croisés)
Macmillan, 1991. - 232 s. - S. 25-40. - (St
Antony's/Macmillan Series) KRISEOVÁ, Eda 7500

KOŽELUHOVÁ, Helena 7491 risierte Biographie / Eda Kriseová ; Deutsch v.
Čapci očima rodiny / Helena Koželuhová ; K Eckhard Thiele, Gudrun Heissig, Marianne
vyd. připr., ed. pozn. Jaromír Slomek ; Úvod Pasetti. - Berlin : Rowohlt, 1991. - 277 s.
Vladimír Justl. - Praha : B. Just, 1995. - 171 s.

KOŽMÍN, Zdeněk 7492 Poznámky k osobnosti Lva Haase / Miroslav
Skácel / Zdeněk Kožmín ; Ilustr. Jan Steklík. - Kryl. - In: Mezinárodní vědecká konference. - 1.
Brno : Jota, 1994. - 218 s. : fotogr. - (Ostrovy v vyd. - Ostrava : Ostravská univ., 1995. - 305 s. -
proudu ; Sv. 2) S. 253-257. - Res. něm. - Akce: Akce Nisko v

KRÁTKÝ, Martin 7493 [Mezinárodní vědecká konference]. Ostrava.
Plukovník Kučera a četař Paur, veteráni západní 19.10.1994-21.10.1994.
armády / Martin Krátký. - In: Sborník Západo-
českého muzea v Plzni. - Roč. 11, (1993), s. KŘESŤAN, Jiří 7502
43-47. Křesťanský myslitel Přemysl Pitter a jeho utopie

KRATOCHVIL, Antonín 7494 43, č. 6 (1995), s. 921-934.
Filozofie Karla Máchy v kontextu evropského
myšlení / Antonín Kratochvil. - In: Rozhlasová KŘESŤAN, Jiří 7503
univerzita Svobodné Evropy. Díl 1, Humanitní Přemysl Pitter a pacifismus / Jiří Křesťan. - In:
vědy (Výbor) / Ed. Antonín Kratochvil. - Historie a vojenství. - Roč. 44, č. 3 (1995),
Mnichov : Kruh přátel českého baroka ; Brno : s. 124-142.
Česká expedice, 1993. - 223 s. - S. 40-47.

KREJČOVÁ, Helena 7495 Eticko-axiologické aspekty Benešova pojetí
Leopold Katz / Helena Krejčová. - In: Česká demokratické armády / Arnošt Křivánek. - In:
akademie věd a umění 1891-1991 / Uspoř. Jiří Edvard Beneš - československý a evropský
Pokorný, Jan Novotný. - Praha : Historický politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská akademie,
ústav AV ČR, 1993. - 190 s. - S. 147-153. - Res. 1994. - 160 s. - S. 75-94. - Mimoř. č. Sborníku
angl. - Akce: Věda - umění - peníze aneb Čeští Vojenské akademie v Brně : Řada C. - Akce:
mecenáši do konce 19. století [Vědecké [Mezinárodní konference]. Praha.
zasedání]. Praha. 1991. 25.05.1994-29.05.1994.

KRIMINÁLNÍ 7496 KUBÁNEK, Petr 7505
Kriminální kněz Jan Barta. - In: Malovaný kraj. Dal signál k atentátu na Heydricha : Životní
- Roč. 28, č. 1 (1992), s. 16-17. příběh parašutisty Josefa Valčíka / Petr

KRISEOVÁ, Eda 7497 - 98 s., obr. příl.
Václav Havel : Životopis / Eda Kriseová ;
Předml. Jiří Gruša. - Brno : Atlantis, 1991. - 175 KUČERA, Jan P. 7506
s., fotogr. Mimořádný zakladatel Zdeněk Nejedlý / Jan P.

KRISEOVÁ, Eda 7498 (1991), s. 36-40. - Polem.: Zdeněk Nejedlý
Václav Havel : Biografie / Eda Kriseová ; [kniha] / František Červinka. - Praha :
Vertaald uit het Duits door Hank Geerts. - Baarn Melantrich, 1969.
: De Prom, 1992. - 240 s.

Václav Havel : La biographie / Eda Kriseová ;

Václav Havel : Dichter und Präsident : Die auto-

KRYL, Miroslav 7501

historii „konečného řešení židovské otázky“

/ Jiří Křesťan. - In: Filosofický časopis. - Roč.

KŘIVÁNEK, Arnošt 7504

Kubánek. - Uherské Hradiště : Nakl. Uher, 1993.

Kučera. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 13, č. 3



( 439 ) V.F Osobnosti, biografie

KVAČEK, Robert 7507 Bolzana, 1995. - 406 s. - S. 338-345. - Akce:
Milan Hodža jako premiér / Robert Kvaček. - Ztracené dějiny? = Verlorene Geschichte?
In: Milan Hodža štátnik a politik / Zost. [Mezinárodní konference]. Jihlava.
Svätoslav Mathé. - Bratislava : Politologický 07.04.1995-09.04.1995.
kabinet SAV, 1992. - 144 s. - S. 71-77. - Akce:
[Vědecká konference]. Bratislava. MACEK, Jaroslav 7518
14.09.1992-16.09.1992. Biskupové A. A. Weber a Š. Trochta oběti

LACINA, Vlastislav 7508 Macek. - In: Češi a Němci = Tschechen und
Alois Rašín / Vlastislav Lacina. - Praha : Mladá Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Bolzana,
fronta, 1992. - 50 s. - (Kdo je... ; 6) 1995. - 406 s. - S. 332-337. - Akce: Ztracené

LEDERER, Jiří 7509 konference]. Jihlava. 07.04.1995-09.04.1995.
Jan Palach : Zpráva o životě, činu a smrti
českého studenta / Jiří Lederer. - Praha : MACHOVEC, Milan 7519
Novinář, 1990. - 149 s. J. L. Hromádka - A View from the Outside /

LEDVINKA, Václav 7510 Roč. 34, č. 1 (1992), s. 84-92.
T. G. M. (nar. 7.3.1850) / Václav Ledvinka. - In:
Praha. - Č. 3 (1990), s. 18-21. MACHOVEC, Milan 7520

LIBOSVAR, Zdeněk 7511 Machovec. - In: Křesťanská revue. - Roč. 58, č. 6
Arcibiskup Stojan : Život a dílo / Zdeněk (1991), s. 138-142.
Libosvar. - Brno : Doplněk, 1995. - 155 s. MAJER, Jiří 7521

LIEHM, Antonín J. 7512 Jiří Majer. - In: Středočeský sborník historický.
O Benešovi / Antonín J. Liehm. - In: Listy. - - Roč. 17, (1990), s. 122-147.
Roč. 24, č. 3 (1994), s. 64-65.

LIEHM, Antonín J. 7513 Vystoupení rektora University Karlovy prof.
Příběhy Miloše Formana / Antonín J. Liehm. - JUDr. Karla Malého, DrSc. / Karel Malý. - In:
Praha : Mladá fronta, 1993. - 196 s., fotogr. Edvard Beneš - československý a evropský

LUFT, Robert 7514 1994. - 160 s. - S. 23-28. - Mimoř. č. sborníku
Masaryk und Mitteleuropa / Robert Luft. - In: T. Vojenské akademie v Brně : Řada C. - Akce:
G. Masaryk a střední Evropa / Red. Richard [Mezinárodní konference]. Praha.
Pražák. - Brno : Masarykova univ., 1994. - 147 25.05.1994-29.05.1994.
s. - S. 145-146.

LUKL, Pavel 7515 Jiří Wolker ve vzpomínkách současníků :
T G M / Pavel Lukl. - Olomouc : Ariadna Publ., Sborník k 90. výročí narození Jiřího Wolkera /
1992. - 16 s. Sest. Pavel Marek. - Praha : Melantrich, 1990. -

MACEK, Emanuel 7516
K typologii osobnosti Václava Černého : In MAREK, Pavel 7524
margine jeho pamětí / Emanuel Macek. - In: K politickému profilu senátora Pastyříka / Pavel
Václav Černý 26.3.1905-2.7.1987 / Uspoř. Marek. - In: Zpravodaj Muzea Kroměřížska. - Č.
Marie Langerová. - 1. vyd. - Praha : Obec 1 (1994), s. 29-34.
spisovatelů, 1994. - 145 s. - S. 51-54. - Akce:
[Konference]. Dobříš. 04.11.1993. MARKOVÁ-KOTYKOVÁ, Marta 7525

MACEK, Jaroslav 7517 Marková-Kotyková. - Praha : Primus, 1993. -
Die Bischöfe A. A. Weber und Š. Trochta : 166 s., fotogr., obr.
Opfer von Nazismus und Kommunismus /
Jaroslav Macek. - In: Češi a Němci = Tschechen MARTINOVSKÝ, Ivan 7526
und Deutsche. - 1. vyd. - Praha : Nadace B. Dílo Miloslava Bělohlávka v posledním

totality - nacismu a komunismu / Jaroslav

dějiny? = Verlorene Geschichte? [Mezinárodní

Milan Machovec. - In: Communio viatorum. -

J. L. Hromádka - pohledem zvenčí / Milan

K životnímu profilu učitele Jindřicha Majera /

MALÝ, Karel 7522

politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská akademie,

MAREK, Pavel 7523

256 s., 48 s. obr.

Mýtus Milena : Milena Jesenská jinak / Marta



( 440 ) V.F Osobnosti, biografie

desetiletí : K 70. narozeninám jubilanta / Ivan politik a státník / Uspoř. Jiří Mikulka, Karel
Martinovský. - In: Minulostí Západočeského Schelle. - 1. vyd. - Brno : Masarykova univ.,
kraje. - Roč. 29, (1994), s. 260-264. 1994. - 41 s. - S. 3-4. - (Právnické sešity ; Č. 85)

Thomas Garrigue MASARYK 7527
Thomas Garrigue Masaryk : Européen et MIKULKA, Jiří 7537
humaniste / Sous la direction de Vladimír Peška, Letec Jindřich Breitcetl / Jiří Mikulka. - In:
Antoine Marès. - Paris : Institut d'Études slaves, Morava v boji proti fašismu. 2. - Brno :
1991. - 318 s. - Přel. z různých jazyků. Moravské zemské muzeum, 1990. - S. 69-75.

Tomáš Garrigue MASARYK 7528 MIKULKA, Lumír 7538
Tomáš Garrigue Masaryk : 7.3.1850-14.9.1937 / Causa Jaroslav Foglar / Lumír Mikulka. -
Sest. a komentář Michal Kolář. - Praha : Ostrava : Amosium servis, 1991. - 143 s.
Svoboda, 1990. - Nestr. : fotogr.

MASARYKOVÁ, Anna 7529 Profesor Bohumil Ryba (8.11.1900-6.2.1980) /
Z rozhovoru s Dr. Annou Masarykovou / Anna Alena Míšková. - In: Sborník příspěvků ze
Masaryková ; Blanka Prokešová. - In: Rozum a slavnostního shromáždění na počest 90. výročí
víra. - Praha : Filozofický ústav ČAV, 1991. - narození profesora Bohumila Ryby. - Praha :
118 s. - S. 116-118. Základní knihovna-ÚVI ČSAV, 1991. - S. 7-14.

MATĚJKA, Jindřich 7530 MLYNÁRIK, Ján 7540
Tomáš Baťa - podnikatel / Jindřich Matějka. - Cesta ke hvězdám a svobodě / Ján Mlynárik ;
In: Příspěvky k historii československého Přel. Sidonie Dědinová. - B.m. : Lidové noviny,
chemického průmyslu. - Roč. 20, (1991), s. 1991. - 275 s. - (Knihovna Lidových novin ; Sv.
205-208. 10)

MEJDROVÁ, Hana 7531 MLYNÁRIK, Ján 7541
Přemysl Pitter - člověk a doba / Hana Mejdrová. Milan Rastislav Štefánik v Masarykovej koreš-
- In: Křesťanská revue. - Roč. 59, č. 7 (1992), pondencii / Ján Mlynárik. - In: Masarykův
s. 158-160. sborník. 7, T. G. M. a naše současnost (1980). -

MĚŠŤAN, Antonín 7532
Karel Engliš, rektor brněnské a pražské MLYNÁRIK, Ján 7542
univerzity / Antonín Měšťan. - In: Reportér. - T. G. Masaryk v slovenské historiografii / Ján
Roč. 6, č. 22 (1991), Příl. s. V-VII. Mlynárik. - In: Československý časopis

MĚŠŤAN, Antonín 7533
Přemysl Pitter a exil / Antonín Měšťan. - In: Pře- MLYNÁŘ, Zdeněk 7543
mysl Pitter život a dílo. - Praha : Pedagogické Fenomén Zn.: Mlynář / Zdeněk Mlynář. - In:
muzeum J. A. Komenského, 1994. - 127 s. - S. Tvorba. - Č. 13 (1990), s. 3-4.
25-29. - Res. něm. angl. - Akce: [Mezinárodní
seminář]. Praha. 27.03.1993. MOLNÁR, Imre 7544

MĚŠŤAN, Antonín 7534 Božena Somogyiová. - In: Střední Evropa. -
Václav Černý a Slované / Antonín Měšťan. - In: Roč. 8, č. 24 (1992), s. 106-119.
Slavia. - Roč. 64, č. 4 (1995), s. 371-380.

Dr. Jaroslav MEZNÍK 7535 Evžen Rychlík - zapomenutý slavista českého
Dr. Jaroslav Mezník, president země moravsko- původu / Alexandr Mušinka. - In: Češi v cizině :
slezské. - Brno : Masarykova společnost, 1993. - Příspěvky ze semináře. - Roč. 6, (1992), s.
21 s. 85-92. - Res. angl. - Akce: Vliv subjektivních a

MIKULKA, Jiří 7536 českého etnika v zahraničí a po reemigraci
Konference k 110. výročí narození dr. Edvarda [Seminář]. Praha. 22.04.1992.
Beneše / Jiří Mikulka. - In: Dr. Edvard Beneš -

- Akce: [Konference]. Brno. 12.04.1994.

MÍŠKOVÁ, Alena 7539

Praha : Academia, 1992. - 552 s. - S. 142-170.

historický. - Roč. 89, č. 2 (1991), s. 185-197.

Osudy Jánose Esterházyho / Imre Molnár ; Přel.

MUŠINKA, Alexandr 7545

objektivních faktorů na proměny etnicity u



( 441 ) V.F Osobnosti, biografie

NÁROD 7546 Syllaba, Zdeněk Klíma. - 1. vyd. - Praha :
Národ ho potřeboval : K 110. výročí narození Centrum pro Desk-Top Publ., 1992. - 146 s. - S.
PhDr. Petra Zenkla / Sest. Jiří Doležal, Miroslav 30-39. - Akce: [Konference]. Praha.
Ivanov. - Praha : Klub M. Horákové, 1994. - 110 13.06.1991-14.06.1991.
s.

NĚMEČEK, Jan 7547 Masarykovo evropanství jako pojem a politický
Brigádní generál Josef Mašín / Jan Němeček. - program / Jaroslav Opat. - In: Masarykův
In: Historie a vojenství. - Roč. 42, č. 1 (1993), s. sborník. 8. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G.
134-159. Masaryka, 1993. - 217 s. - S. 36-46. - Předn. na

NĚMEČEK, Jan 7548 18.9.1992.
Ladislav Szathmáry - portrét diplomata / Jan
Němeček. - In: Slovanský přehled. - Roč. 80, č. OPAT, Jaroslav 7557
2 (1994), s. 225-231. Masarykův realismus a naše nová státnost /

NOVÝ, Lubomír 7549 československé státnosti ve světle kritiky dějin /
Masarykova myslitelská osobnost / Lubomír Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. - 1. vyd. -
Nový. - In: Filozofia. - Roč. 46, č. 2 (1991), s. Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 183 s. - S.
216-221. 179-183. - Přetisk z: Lidové noviny (9.3.1993),

OLIČ, Jiří 7550 24.09.1992-25.09.1992.
Čtení o Jakubu Demlovi / Jiří Olič. - Olomouc :
Votobia, 1993. - 172 s., obr. OPAT, Jaroslav 7558

OLIČ, Jiří 7551 Jaroslav Opat. - In: Listy. - Roč. 20, č. 5 (1990),
...nejlépe tlačiti vlastní káru sám : Život Josefa s. 78-84. - Polem.: T. G. Masaryk (1850-1937)
Váchala / Jiří Olič. - Praha : Paseka, 1993. - 257 [sborník]. - London : MacMillan.
s., fotogr.

OLIVOVÁ, Věra 7552 T. G. Masaryk - myslitel moderní / Jaroslav
Edvard Beneš - československý politik / Věra Opat. - In: Filosofický časopis. - Roč. 38, č. 4
Olivová. - In: Edvard Beneš - československý a (1990), s. 417-422. - Res. angl., rus.
evropský politik. - 1. vyd. - Praha : Nadace
Jiřího z Poděbrad pro evropskou spolupráci, OPAT, Jaroslav 7560
1994. - 117 s. - S. 5-29. T. G. Masaryk - myslitel moderní / Jaroslav

OPAT, Jaroslav 7553 ústav ČAV, 1991. - 118 s. - S. 18-24.
Filozof a politik T. G. Masaryk 1882-1893 : Pří-
spěvek k životopisu / Jaroslav Opat. - Praha : OPAT, Jaroslav 7561
Melantrich, 1990. - 469 s. : fotogr. T. G. Masaryk - myslitel moderní / Jaroslav

OPAT, Jaroslav 7554 115-128.
Glosy ke dvěma kritikám T. G. Masaryka /
Jaroslav Opat. - In: Slovanský přehled. - Roč. OPAT, Jaroslav 7562
76, č. 3 (1990), s. 244-256. - Polem.: T. G. T. G. Masaryk a česká společnost / Jaroslav
Masaryk ve vývoji české společnosti a čs. státu Opat. - In: T. G. Masaryk a Slovensko. - Praha :
[kniha] / Zdeněk Nejedlý. - Praha, 1950 ; Masarykova společnost ; Ústav TGM, 1992. - S.
Masaryk : Soubor statí, přednášek a studií 7-21.
[kniha] / Jan Patočka. - [Samizdat], 1980. - Sv.
1-2. ORT, Alexandr 7563

OPAT, Jaroslav 7555 Ort. - Praha : Vysoká škola ekonomická, 1993. -
Masarykovo evropanství jako pojem a politický 227 s.
program / Jaroslav Opat. - In: Masaryk a
myšlenka evropské jednoty / Uspoř. Theodor

OPAT, Jaroslav 7556

kolokviu Die Erneuerung Europas, Berlin

Jaroslav Opat. - In: Masarykova idea

s. 9. - Akce: [Konference]. Hodonín.

Nad třemi knihami o T. G. Masarykovi /

OPAT, Jaroslav 7559

Opat. - In: Rozum a víra. - Praha : Filozofický

Opat. - In: Proměny. - Roč. 28, č. 2 (1991), s.

Dr. Edvard Beneš - evropský politik / Alexandr



( 442 ) V.F Osobnosti, biografie

ORT, Alexandr 7564 Czechoslovak Jews. - Roč. 4, (1991/1992 vyd.
Edvard Beneš - diplomat a politik / Alexandr 1991), s. 121-136.
Ort. - Praha : Irma, 1994. - 87 s. - Res. něm.,
franc., angl. PASÁK, Tomáš 7574

ORT, Alexandr 7565 - In: Tomáš Garrigue Masaryk filozof a
Edvard Beneš evropský politik / Alexandr Ort. - pedagog. - Hodonín : Masarykovo muzeum,
In: Edvard Beneš - československý a evropský 1993. - S. 102-109.
politik. - 1. vyd. - Praha : Nadace Jiřího z
Poděbrad pro evropskou spolupráci, 1994. - 117 PASÁK, Tomáš 7575
s. - S. 31-48. Zápasy primátora JUDr. O. Klapky / Tomáš

ORT, Alexandr 7566 fotogr.
Jan Masaryk - Čechoslovák / Alexandr Ort. - In:
Idea Československa a střední Evropa. - 1. vyd. PASÁK, Tomáš 7576
- Brno : Doplněk, 1994. - 312 s. - S. 85. - Akce: Život Přemysla Pittra / Tomáš Pasák. - Praha :
Idea Česko- Slovenska a střední Evropa v Ústav pro informace ve vzdělávání, 1995. - 83 s.
nadějích a krizích soudobého světa : fotogr.
[Konference]. Brno. 28.10.1993- 30.10.1993.

ORT, Alexandr 7567 Život Tomáše Garrigua Masaryka / Tomáš
Jan Masaryk - lidový politik / Alexandr Ort. - Pasák. - Praha : Horizont, 1990. - 15 s. -
In: Jan Masaryk a československá zahraniční (Publikace Propagační agentury A-Z ; 1)
politika / Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. -
Praha : Vysoká škola ekonomická, 1991. - 97 s. PAUZA, Miroslav 7578
- S. 11-19. - Akce: [Konference]. Praha. 1991. Tomáš Garrigue Masaryk a dnešek / Miroslav

ORT, Alexandr 7568 ústav ČAV, 1991. - 118 s. - S. 7-17.
Jiří Hájek - odborník / Alexandr Ort. - In: Mezi-
národní vztahy. - Roč. 28, č. 4 (1993), s. 5-7. PAVLÍČEK, Jaromír 7579

ORT, Alexandr 7569 předmět dějepis pro 3. roč. / Jaromír Pavlíček. -
Kdo byl Edvard Beneš? / Alexandr Ort. - In: Ostrava : Item, 1992. - 14 s. - (Tematická
Listy. - Roč. 24, č. 3 (1994), s. 56-59 : 1 obr. jednotka pro střední školy. DS ; 18)

ORT, Alexandr 7570 PEDUZZI, Lubomír 7580
T. G. Masaryk a střední Evropa / Alexandr Ort. - Pavel Haas : Život a dílo skladatele / Lubomír
In: První světová válka, moderní demokracie a Peduzzi. - Brno : Muzejní a vlastivědná
T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav Opat. - 1. vyd. - společnost, 1993. - 175 s. : fotogr. - Res. něm.,
Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1995. - 352 s. - S. angl.
149-162. - Akce: [Mezinárodní vědecká
konference]. Liblice. 22.09.1994-24.09.1994. PEKÁREK, Milan - 7581

OTÁHAL, Milan 7571 Život a dílo prof. JUDr. Boleslava Pospíšila,
Ferdinand Peroutka muž přítomnosti / Milan DrSc. / Milan Pekárek, Karel Schelle. - Brno :
Otáhal. - Praha : Melantrich, 1992. - 40 s. : Masarykova univ., 1993. - 16 s. - (Právnické
fotogr., obr. - (Slovo k historii ; 33) sešity ; Sv. 52)

PÁNEK, Jaroslav 7572 PĚKNÝ, Tomáš 7582
Volker Press - mecenáš českých historiků / Jiří Langer / Tomáš Pěkný. - In: Židovská
Jaroslav Pánek. - In: Český časopis historický. - ročenka. - (5753=1992/1993), s. 224-239.
Roč. 92, č. 2 (1994), s. 396-397.

PAŘÍK, Arno 7573 Karel Poláček / Tomáš Pěkný. - In: Židovská
„Professor“ Robert Guttmann / Arno Pařík. - In: ročenka. - (5752=1991/1992), s. 266-282.
Review of the Society for the History of

J. A. Komenský a T. G. Masaryk / Tomáš Pasák.

Pasák. - Praha : Melantrich, 1991. - 32 s. :

PASÁK, Tomáš 7577

Pauza. - In: Rozum a víra. - Praha : Filozofický

Jan Masaryk - diplomat a člověk : [Určeno pro]

SCHELLE, Karel

PĚKNÝ, Tomáš 7583



( 443 ) V.F Osobnosti, biografie

PEŠKOVÁ, Jaroslava 7584 552 s. - S. 218-240.
František Drtina : 1861-1925 / Zprac. Jaroslava
Pešková. - Praha : Ústav pro informace ve vzdě- PIXA, Jaroslav 7594
lávání, 1991. - 46 s. - (Postavy české Kauza Fučík : Hrdina zbavený kouzla. 1-2 /
pedagogiky ; Sv. 18) Jaroslav Pixa. - In: Střední Evropa. - Roč. 11, č.

PETRŮ, Jaroslav 7585 angl.
Příklad Oldřicha Stefana / Jaroslav Petrů. - In:
Zprávy památkové péče. - Roč. 55, č. 4 (1995), PLACÁK, Petr 7595
s. 138-139. Za živa se spravedlnosti nedočkal - jak po

PETRUS, Jaroslav 7586 Wonky / Petr Placák. - In: Listy. - Roč. 21, č. 2
Václav Klofáč 1868-1945 / Jaroslav Petrus. - (1991), s. 48-50.
Praha : Vojenské historické muzeum, 1992. -
Nestr. PLAČKOVÁ, Magda 7596

PFAFF, Ivan 7587 Plačková. - In: Ročenka Okresního archívu v
O láskách a vzpourách paní Mileny / Ivan Pfaff. Opavě. - Roč. 9, (1989 vyd. 1990), s. 49-52.
- In: Svobodný zítřek. - Roč. 1, č. 10 (1990), s. 4.

PFAFF, Ivan 7588 Několik črt o osobnosti Františka Krejčího /
Tragédie plná omylů : Pokus o kritický portrét Václav Podaný. - In: Historický obzor. - Roč. 3,
Edvarda Beneše / Ivan Pfaff. - In: Reportér. - č. 10 (1992), s. 299-301.
Roč. 5, č. 9 (1990), Příl. s. I-XII.

PFEIFFER, Jan 7589 Philipp Frank, Albína Drátvová, Jaroslav
Přemysl Pitter a skauting / Jan Pfeiffer. - In: Heyrovský : Mnichov 1938 a poválečné osudy /
Přemysl Pitter život a dílo. - Praha : Václav Podaný. - In: Dějiny věd a techniky. -
Pedagogické muzeum J. A. Komenského, 1994. Roč. 28, č. 3 (1995), s. 129-143.
- 127 s. - S. 57-60. - Res. něm., angl. - Akce:
[Vědecký seminář]. Praha. 27.03.1993. PODLEŠÁK, Jan 7599

PILAŘOVÁ, Eliška 7590 a smrt Alfréda Fuchse / Jan Podlešák. - In:
Petr řečený Čepek / Eliška Pilařová. - Praha : Židovská ročenka. - (5751=1990/1991), s.
Orbis, 1995. - 76 s. : fotogr. 16-23.

PINC, Zdeněk 7591 PODLEŠÁK, Jan 7600
Myslitel periodický / Zdeněk Pinc. - In: Mučedník za židovství a křesťanství [Alfréd
Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše Fuchs] / Jan Podlešák. - In: Proglas. - Roč. 3, č.
současnost (1980). - Praha : Academia, 1992. - 3 (1992), s. 43-48 : 2 obr.
552 s. - S. 292-313.

PINZ, Jan 7592 Divizní generál František Hrabčík / Karel
Humanitní demokracie v pojetí dr. Edvarda Podolský. - In: Acta Universitatis Palackianae
Beneše / Jan Pinz. - In: Edvard Beneš - Olomucensis : Fac. Philosophica. - Roč. 26,
československý a evropský politik. 2. - 1. vyd. - (1994), s. 83-92.
Brno : Vojenská akademie, 1994. - 160 s. - S.
95-100. - Mimoř. č. Sborníku Vojenské POKORNÝ, Ota 7602
akademie v Brně : Řada C. - Akce: Brigádní generál Prokop Kumpošt / Ota
[Mezinárodní konference]. Praha. Pokorný. - In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č.
25.05.1994-28.05.1994. 6 (1994), s. 106-132.

PITHART, Petr 7593 POKORNÝ, Z. 7603
Uznání proroka v Čechách / Petr Pithart. - In: Milan Rastislav Štefánik - vědec (21.7.1880-
Masarykův sborník. 7, T. G. M. a naše 4.5.1919) / Z. Pokorný. - In: Věda a život. - Roč.
současnost (1980). - Praha : Academia, 1992. - 35, č. 1 (1990), s. 16-17.

52-53, (1995), s. 41-60 ; s. 78-86. - Res. něm.,

smrti? : Duben 1991 - 3. výročí smrti Pavla

K myšlenkám a dílu T. G. Masaryka / Magda

PODANÝ, Václav 7597

PODANÝ, Václav 7598

Mučedník za židovství a křesťanství : Život, dílo

PODOLSKÝ, Karel 7601



( 444 ) V.F Osobnosti, biografie

POLÁK, Stanislav 7604 PRINZ, Friedrich 7615
Charlotta Garrigue Masaryková / Stanislav Benešův mýtus se rozpadá / Friedrich Prinz ; Z
Polák. - Praha : Mladá fronta, 1992. - 44 s. - něm. přel. Milan Kubes. - In: Střední Evropa. -
(Kdo je... ; Sv. 5) Roč. 8, č. 24 (1992), s. 41-54.

POLÁK, Stanislav 7605 PROCHÁZKA, Jiří 7616
Masarykovi rodiče a antisemitský mýtus / T. G. Masaryk v našich dějinách / Jiří
Stanislav Polák. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, Procházka. - In: T. G. Masaryk a střední Evropa
1995. - 77 s. - Res. angl. / Red. Richard Pražák. - Brno : Masarykova

POLÁK, Stanislav 7606
Osobnost T. G. Masaryka : Zamyšlení nad PROCHÁZKOVÁ, Jarmila 7617
metodou životopisu / Stanislav Polák. - In: Prezident a skladatel / Jarmila Procházková. -
Československý časopis historický. - Roč. 89, č. In: Opus musicum. - Roč. 22, č. 6 (1990), s.
5/6 (1991), s. 760-776. 168-182.

POLÁK, Stanislav 7607 PRŮCHA, Petr - 7618
Tomáš Garrigue Masaryk / Stanislav Polák. - SCHELLE, Karel
Praha : Středočeské nakl. a knihkupectví, 1990. Život a dílo prof. JUDr. Jaroslava Pošváře, CSc.
- 48 s. - (Kdo je... ; Sv. 1) / Petr Průcha, Karel Schelle. - Brno :

POLIŠENSKÁ, Milada 7608
K osmdesátým narozeninám Jiřího Hájka / PSŮTKOVÁ, Zdeňka - 7619
Milada Polišenská. - In: Mezinárodní vztahy. - VAHALA, Zdeněk
Roč. 28, č. 2 (1993), s. 76. I nám vládli nemocní? : Naši první prezidenti

POSPÍŠIL, Jaroslav 7609 Vahala ; Úvod Miroslav Horníček. - Praha :
T. G. Masaryk - muž paradoxů / Jaroslav Práh ; Liberec : King, 1992. - 142 s.
Pospíšil. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 8 (1990), s.
30-31. RATAJ, Jan 7620

PRAŽSKÝ 7610 ThDr. Josefa Berana / Jan Rataj. - In: Sborník
Pražský primátor : Památce dr. Petra Zenkla, bý- prací pedag. fak. v Plzni. - Roč. 16, (1995), s.
valého několikanásobného primátora hl. města 81-100. - Res. něm.
Prahy / Uspoř. Jožka Pejskar. - Praha : vl. n.,
1993. - 199 s. RICHTER, Karel 7621

PREČAN, Vilém 7611 Svoboda] / Karel Richter. - In: Listy. - Roč. 21,
Milan Šimečka zemřel / Vilém Prečan. - In: č. 1 (1991), s. 42-49.
Svědectví. - Roč. 23, č. 91 (1990), s. 47-48.

PREČAN, Vilém 7612 Nikodim Pavlovič Kondakov a jeho pražské
Velké a malé dějiny Milana Šimečky / Vilém dědictví / Jiří Roháček. - In: Dějiny a
Prečan. - In: Slovenské pohľady. - Roč. 108, č. 1 současnost. - Roč. 17, č. 2 (1995), s. 34-38.
(1992), s. 17-29.

PREČAN, Vilém 7613 Život pro vlast, lidská práva a Evropu
Veľké a malé dějiny Milana Šimečky / Vilém budoucnosti : K 80. narozeninám prof. dr. Jiřího
Prečan. - In: Veľké a malé dejiny Milana Hájka / Dušan Rozehnal. - In: Mezinárodní
Šimečku / Na vyd. spolupr. Jolana Kusá, Alma politika. - Roč. 17, č. 5 (1993), s. 26-29.
Münzová. - Bratislava : Nadácia M. Šimečku,
1992. - 90 s. - S. 17-39. RUML, Jiří 7624

PREČAN, Vilém 7614 Jiří Ruml. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 8 (1990),
Za Milanem Šimečkou / Vilém Prečan. - In: Příl. s. IX-XII.
Listy. - Roč. 20, č. 6 (1990), s. 54.

univ., 1994. - 147 s. - S. 143-144.

Masarykova univ., 1993. - 39 s.

očima medicíny / Zdeňka Psůtková, Zdeněk

Z Plzně do Vatikánu - životní cesta kardinála

Bezvýznamný podplukovník pěchoty? [Ludvík

ROHÁČEK, Jiří 7622

ROZEHNAL, Dušan 7623

Politik znalý umění léčby [František Kriegel] /



( 445 ) V.F Osobnosti, biografie

RUML, Jiří 7625 25.05.1994-29.05.1994.
Portrét publicisty [Jiří Lederer] / Jiří Ruml. - In:
Reportér. - Roč. 5, č. 23 (1990), Příl. s. I-V. SEKYRKOVÁ, Milada 7633

ŘÍHOVÁ, Ivana 7626 Sekyrková. - In: Historický obzor. - Roč. 4, č.
Legionář Ladislav Bártík / Ivana Říhová. - In: 7/8 (1993), s. 114-117.
Výběr z prací členů Historického klubu při
Jihočeském muzeu v Č. Budějovicích. - Roč. 31, SCHELLE, Karel 7634
č. 1 (1994), s. 49-50. Život a dílo prof. JUDr. Františka Kopa / Karel

SAMSON, Ivo 7627 (Právnické sešity ; Sv. 35)
T. G. M. a nová Európa : Geopolitický portrét T.
G. Masaryka / Ivo Samson. - In: Masarykova SCHELLEOVÁ, Ilona 7635
idea československé státnosti ve světle kritiky Život a dílo prof. JUDr. Jaromíra Sedláčka /
dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. - 1. Ilona Schelleová. - Brno : Masarykova univ.,
vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - 183 1993. - 13 s. - (Právnické sešity ; Sv. 51)
s. - S. 50-55. - Akce: [Konference]. Hodonín.
24.09.1992-25.09.1992. SIMMONS, Michael 7636

SAMSON, Ivo 7628 Simmons ; Přel. Radovan Šťastný. - Praha :
T. G. M. a Nová Európa : Geopolitický portrét Volvox Globator, 1993. - 219 s., fotogr.
T. G. Masaryka / Ivo Samson. - In: Masarykův
sborník. 8. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. SKALA, Ladislav 7637
Masaryka, 1993. - 217 s. - S. 59-63. - Akce: Významné osobnosti českého zemědělství /
Masarykova idea československé státnosti ve Ladislav Skala. - Praha : Brázda, 1992. - 108 s.
světle kritiky dějin [Konference]. Hodonín.
24.09.1992-25.09.1992. SKILLING, H. Gordon 7638

SATKE, Antonín 7629 nonconformista / H. Gordon Skilling. - Praha :
Jindřich Zogota - jeden ze zapuzených a znovu- Univ. Karlova, 1990. - 13 s.
objevených básníků / Antonín Satke. - In:
Těšínsko. - Č. 3 (1994), s. 20-23. SKILLING, H. Gordon 7639

SEDLÁK, Jiří 7630 Gordon Skilling ; Doslov Vilém Prečan ; Z angl.
Benešova filozofie a etika / Jiří Sedlák. - In: orig. přel. Vojtěch Svátek. - Praha : Práh, 1995. -
Edvard Beneš - československý a evropský 243 s.
politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská akademie,
1994. - 160 s. - S. 101-104. - Mimoř. č. Sborníku SKUTIL, Jan 7640
Vojenské akademie v Brně : Řada C. - Akce: K původu a k mládí Klementa Gottwalda / Jan
[Mezinárodní konference]. Praha. Skutil. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
25.05.1994-29.05.1994. Roč. 44, č. 2 (1992), s. 219-221.

SEDMDESÁT 7631 SKUTIL, Jan 7641
70 let Jiřího Šlitra / Zdenka Balcarová ...[aj.]. - Masarykův pohled na literaturu v jeho Světové
Hradec Králové : Vysoká škola pedagogická, revoluci : K 55. výročí úmrtí prezidenta Tomáše
1994. - 40 s. : obr. - Vyd. u příležitosti celost. G. Masaryka / Jan Skutil. - In: Vlastivědný
semináře k nedožitým 70. narozeninám J. Šlitra. věstník moravský. - Roč. 44, č. 3 (1992), s.

SEGER, Jan 7632
Vystoupení rektora Vysoké školy ekonomické SKUTIL, Jan 7642
prof. ing. Jana Segera, CSc. / Jan Seger. - In: Světová revoluce Tomáše Garrigua Masaryka /
Edvard Beneš - československý a evropský Jan Skutil. - In: Vlastivědný věstník moravský. -
politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská akademie, Roč. 45, č. 4 (1993), s. 361-365.
1994. - 160 s. - S. 29-32. - Mimoř. č. Sborníku
Vojenské akademie v Brně : Řada C. - Akce: SLACH, Miroslav 7643
[Mezinárodní konference]. Praha. Světlo v soumraku / Miroslav Slach. - Kyjov :

Otakar Odložilík (1899-1973) / Milada

Schelle. - Brno : Masarykova univ., 1993. - 8 s. -

Nesmělý prezident [Václav Havel] / Michael

Tomáš Garrigue Masaryk : Stálý

T. G. Masaryk : Proti proudu : 1882-1914 / H.

305-309.



( 446 ) V.F Osobnosti, biografie

Gloria, 1994. - 78 s., fotogr. STEINER, Herbert 7653

SLANINA, Josef - 7644 Marek : Jeho osudy v letech 1938-1947 = Der
VALIŠ, Zdeněk erste österreichische Gesandte in Prag
Generál Karel Kutlvašr / Josef Slanina, Zdeněk Ferdinand Marek : Seine Schicksal in den
Vališ. - Praha : Naše vojsko, 1993. - 157 s., Jahren 1938-1947 / Herbert Steiner. - Praha :
fotogr. - (Dokumenty ; Sv. 231) Archiv AV ČR, 1995. - 120 s. - (Práce z dějin

SLEZÁK, Lubomír 7645
Zemský prezident Jan Černý (4. března 1874-10. SUM, Antonín 7654
dubna 1959) / Lubomír Slezák. - In: Slovácko. - Jan Masaryk a dnešek i zítřek / Antonín Sum. -
Roč. 36, (1994 vyd. 1995), s. 161-166. - Res. In: Jan Masaryk a československá zahraniční
něm., angl. politika / Red. Alexandr Ort ...[aj.]. - 1. vyd. -

SLOMEK, Jaromír 7646 - S. 71-77. - Akce: [Konference]. Praha.
Václav Černý v redakci Lidových novin / 09.1991.
Jaromír Slomek. - In: Václav Černý 26.3.1905-
2.7.1987 / Uspoř. Marie Langerová. - 1. vyd. - SVÁTEK, Josef 7655
Praha : Obec spisovatelů, 1994. - 145 s. - S. Ostravská spisovatelka Ilse Weberová,
55-57. - Akce: [Konference]. Dobříš. bojovnice proti fašismu / Josef Svátek. - In:
04.11.1993. Časopis Slezského zemského muzea : Řada B

SLUKA, Václav 7647 - Res. něm.
T. G. Masaryk - prezident ČSR / Václav Sluka. -
In: Historie a vojenství. - Roč. 39, č. 5 (1990), SVÁTEK, Josef 7656
s. 126-145. Spisovatel Max Winder / Josef Svátek. - In:

SMETANA, Miloš 7648 13-19.
Dvě kariéry Jana Třísky : Praha - Hollywood /
Miloš Smetana. - Ždár n.Sáz. : Impreso Plus, SVĚDIROH, Pavel 7657
1995. - 149 s. : fotogr. Josef Knop, důstojník, na něhož jsme měli

SMOLÍK, Josef 7649 Kvapil. - Žamberk : Odbor Klubu českých
Josef L. Hromádka - Život a dílo / Josef Smolík. turistů, 1991. - 59 s. : fotogr.
- Praha : Ekumenická rada církví v ČR, 1991. -
217 s. : fotogr. - Res. něm., angl. SVITÁK, Ivan 7658

SOJKOVÁ, Zdena 7650 Sviták. - In: Historie a vojenství. - Roč. 40, č. 1
Masaryk a štúrovci / Zdena Sojková. - In: Masa- (1991), s. 106-121.
rykova idea československé státnosti ve světle
kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef Tichý. Ludvík SVOBODA 7659
- 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka, 1993. - Ludvík Svoboda / Red. M. H. Říčanský. -
183 s. - S. 24-34. - Akce: [Konference]. Říčany : Orego, 1995. - 95 s.
Hodonín. 24.09.1992-25.09.1992.

SONNEK, Ladislav 7651 JUDr. Karel Bondy / Jan Šach. - In: Historie a
Vilém Krysta - letec a akrobat / Ladislav vojenství. - Roč. 43, č. 1 (1994), S. 142-160.
Sonnek. - In: Vlastivědné listy. - Roč. 20, č. 1
(1994), s. 39-40. ŠAMBERGER, Zdeněk 7661

THE SPIRIT 7652 Šamberger. - In: Edvard Beneš - československý
The Spirit of Thomas G. Masaryk (1850-1937) : a evropský politik. 2. - 1. vyd. - Brno : Vojenská
An Anthology / Introd. by René Wellek ; Ed. akademie, 1994. - 160 s. - S. 41-54. - Mimoř.
George J. Kovtun. - Houndmills : Macmillan, č. Sborníku Vojenské akademie v Brně : Řada
1990. - 267 s. C. - Akce: [Mezinárodní konference]. Praha.

První rakouský vyslanec v Praze Ferdinand

AV ČR : Monographia ; Sv. 10)

Praha : Vysoká škola ekonomická, 1991. - 97 s.

Vědy historické. - Roč. 39, č. 1 (1990), s. 53-59.

Zpravodaj Muzea Kroměřížska. - Č. 3 (1990), s.

zapomenout / Pavel Svědiroh ; Úvod Oldřich

Letec Otakar Sviták : Ruský legionář / Ivan

ŠACH, Jan 7660

Benešova demokratická filozofie dějin / Zdeněk

25.05.1994- 29.05.1994.



( 447 ) V.F Osobnosti, biografie

ŠEDA, Oldřich 7662 ŠPIDLA, Josef 7672
Msgre PhDr. Miroslav Vlk pražským Velký příběh misionáře, který se narodil v
arcibiskupem / Oldřich Šeda. - In: Archivní nesprávné době [Rudolf Vašíček] : o
časopis. - Roč. 41, č. 3 (1991), s. 166-168. nejznámějším moravském jezuitovi / Josef

ŠETŘILOVÁ, Jana 7663
Alfons Mucha - Freimauer / Jana Šetřilová. - In: ŠŤASTNÝ, Radko 7673
Alfons Mucha - Das Slawische Epos. - Krems : Duchovní základy osobnosti T. G. M. / Radko
Kunst Halle, 1994. - S. 156-163. Šťastný. - Praha : Nakl. a vyd. Rady Církve

ŠETŘILOVÁ, Jana - 7664
JŮNA, L. ŠTEFEK, Karel 7674
Tomáš Garrigue Masaryk / Jana Šetřilová, L. Edvard Beneš a některé novější filozofické
Jůna. - In: Tomáš G. Masaryk - člověk a umění. koncepce demokracie / Karel Štefek. - In: Listy
- Praha, 1995. - S. 5-16. katedry historie a Historického klubu pobočky

Milan ŠIMEČKA 7665
Milan Šimečka zemřel. - In: Svědectví. - Roč. ŠTEFEK, Karel 7675
23, č. 91 (1990), S. 47-48. Edvard Beneš, demokratický státník, teoretik

ŠIMSA, Jan 7666 (1994), s. 11-12.
Havlíčkovské motivy v myšlení T. G. Masaryka
/ Jan Šimsa. - In: Tomáš Garrigue Masaryk TÁBORSKÝ, Eduard 7676
filozof a pedagog. - Hodonín : Masarykovo Beneš - člověk a státník. 1-2 / Eduard Táborský.
muzeum, 1993. - S. 81-84. - In: Listy. - Roč. 21, č. 5-6 (1991), s. 58-66 ;

ŠIMSOVÁ, Milena 7667
Olga Fierzová - nejbližší spolupracovnice TÁBORSKÝ, Eduard 7677
Přemysla Pittra / Milena Šimsová. - In: Přemysl Beneš a náš osud / Eduard Táborský. - In:
Pitter život a dílo. - Praha : Pedagogické Svědectví. - Roč. 23, č. 89/90 (1990), s. 85-118.
muzeum J. A. Komenského, 1994. - 127 s. - S.
38-45. - Res. něm., angl. - Akce: [Mezinárodní TÁBORSKÝ, Eduard 7678
seminář]. Praha. 27.03.1993. Beneš z blízka / Eduard Táborský. - In: Edvard

ŠIMSOVÁ, Milena 7668 1. vyd. - Brno : Vojenská akademie, 1994. - 160
Přemysl Pitter 1895-1976 / Milena Šimsová. - s. - S. 33-40. - Mimoř. č. Sborníku Vojenské
In: Historické listy. - Roč. 2, (1992), s. 31-34. - akademie v Brně : Řada C. - Akce:
Přet. ze sborníku Přemysl Pitter - záchrance [Mezinárodní konference]. Praha.
dětí. Brno 1988, samizdat. 25.05.1994-29.05.1994.

ŠKUTINA, Vladimír 7669 TAX, Petr 7679
Český šlechtic František Schwarzenberg / Osudová rozcestí a Evžen Erban. 1, Prolog. 2,
Vladimír Škutina. - Praha : Rozmluvy, 1990. - 1945 - rok nadějí. 3, 1948 - rok tří předpokladů /
271 s. : fotogr. příl. - 1. vyd. v Curychu v r. 1989 Petr Tax. - Praha : Nakl. dopravy a spojů, 1992.
v nakl. Polygon. - 57 s. ; 67 s. ; 71 s : fotogr. - (Edice Osobnosti)

ŠMEJKAL, Miroslav 7670 TEICHMAN, Zdeněk 7680
Život a dílo národohospodáře Dr. Aloise Rašína Vztah Přemysla Pittra k hnutí Lesní moudrosti /
/ Miroslav Šmejkal. - In: Acta Oeconomica Zdeněk Teichman. - In: Přemysl Pitter život a
Pragensia. - Č. 1 (1993), s. 41-62. dílo. - Praha : Pedagogické muzeum J. A.

ŠMÍDOVÁ, Iva 7671 něm., angl. - Akce: [Vědecký seminář]. Praha.
Život a dílo JUDr. Karla Engliše / Iva Šmídová. 27.03.1993.
- Brno : Masarykova univ., 1993. - 13 s. -
(Právnické sešity ; Sv. 68) TIGRID, Pavel 7681

Špidla. - Vyškov : Mint, 1995. - 37 s. : fotogr.

bratrské, 1991. - 16 s.

Hradec Králové. - Roč. 8, (1995), s. 53-60.

demokracie / Karel Štefek. - In: SCAN. - Č. 3

54-61.

Beneš - československý a evropský politik. 2. -

Komenského, 1994. - 127 s. - S. 51-56. - Res.

Disident prezidentem [Václav Havel] = Un



( 448 ) V.F Osobnosti, biografie

dissident président / Pavel Tigrid. - In: Paříž - Parlamentu ČR Dr. Milana Uhdeho při
Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský příležitosti 110. výročí narození E. Beneše /
institut, 1994. - 101 s. - S. 15-16. - (Les Cahiers Milan Uhde. - In: Edvard Beneš -
de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha : československý a evropský politik. 2. - 1. vyd. -
Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha. Brno : Vojenská akademie, 1994. - 160 s. - S.
09.12.1993. 15-20. - Mimoř. č. Sborníku Vojenské akademie

TOMASZEWSKI, Jerzy 7682 konference]. Praha. 25.05.1994-29.05.1994.
Edvard Beneš v názorech polských diplomatů
1916-1944 / Jerzy Tomaszewski. - In: Střední UHLÍK, Peter 7692
Evropa. - Roč. 8, č. 26 (1992), s. 54-60. Štefánikov kraj a Masaryk / Peter Uhlík. - In:

TOMÁŠEK, Dušan - 7683 světle kritiky dějin / Uspoř. Jaroslav Opat, Josef
KVAČEK, Robert Tichý. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
Causa Emil Hácha / Dušan Tomášek, Robert 1993. - 183 s. - S. 35-40. - Akce: [Konference].
Kvaček. - Praha : Themis, 1995. - 221 s. : fotogr. Hodonín. 24.09.1992-25.09.1992.

TOMÁŠEK, Dušan 7684 UHLÍŘ, Jan B. 7693
Emil Hácha a sebevražda / Dušan Tomášek. - In: Vladimír J. Krajina - vědec a politik : K jeho ne-
Reportér. - Roč. 6, č. 8 (1991), s. 8-9. dožitým 90. narozeninám / Jan B. Uhlíř. - In:

TRAPL, Miloš 7685 1 obr.
J. L. Fischer o T. G. Masarykovi / Miloslav
Trapl. - In: Acta Universitatis Palackianae URBAN, František 7694
Olomucensis : Fac. philosophica. - Roč. 26, Jan Jesenský 1870-1947 : Osobnost a dílo /
(1994), s. 53-57. František Urban. - Praha : Karolinum, 1995. - 55

TRAPL, Miloš 7686
Masarykova pedagogická činnost / Miloš Trapl. URBAN, Otto 7695
- In: Tomáš Garrigue Masaryk filozof a Bohumír Šmeral : Teoretik - ideolog - fatalista /
pedagog. - Hodonín : Masarykovo muzeum, Otto Urban. - In: Přítomnost. - Roč. 2, č. 5
1993. - S. 6-16. (1991), s. 22-23.

TRAPL, Miloš 7687 URBAN, Zdeněk 7696
Monsignore Jan Šrámek / Miloš Trapl. - K začátkům publicistické a politické činnosti
Olomouc : Danal, 1995. - 109 s., 8 s. obr. příl. Milana Hodži / Zdeněk Urban. - In: Milan

TRENSKÝ, Pavel 7688 - Bratislava : Politologický kabinet SAV, 1992.
Josef Škvorecký / Pavel Trenský ; Z angl. orig. - 144 s. - S. 18-25. - Akce: [Vědecká
přel. Aleš Haman. - Jinočany : H & H, 1995. - konference]. Bratislava. 14.09.1992-
155 s. : fotogr. - (Profily ; 3) 16.09.1992.

TROJAN, Jakub 7689 URBÁŠEK, Pavel 7697
Hromádka a mocenské aspekty naší civilizace / Nad hrobem armádního generála Bohumila
Jakub S. Trojan. - In: Nepřeslechnutelná výzva. Bočka / Pavel Urbášek. - In: Severní Morava. -
- 1. vyd. - Praha : Institut pro středoevropskou Roč. 60, (1990), s. 58-63.
kulturu a politiku, 1990. - 110 s. - S. 55-77. -
(Oikúmené ; Sv. 1) VACKOVÁ, Jarmila 7698

TYWONIAK, Jiří 7690 Vackové / Jarmila Vacková. - In: Rozhlasová
T. G. Masaryk a Benešov / Jiří Tywoniak. - In: univerzita Svobodné Evropy. Díl 2, Humanitní
Sborník vlastivědných prací z Podblanicka. - vědy (Druhá 2.) / Ed. Antonín Kratochvil. -
Roč. 30/32, (1990), s. 99-117. Mnichov ; Brno : Mova, 1994. - 256 s. - S.

UHDE, Milan 7691
Projev předsedy poslanecké sněmovny

v Brně : Řada C. - Akce: [Mezinárodní

Masarykova idea československé státnosti ve

Historický obzor. - Roč. 6, č. 1 (1995), s. 16-20 :

s. : fotogr.

Hodža štátnik a politik / Zost. Svätoslav Mathé.

Vědecký a politický odkaz prof. Růženy

122-129.



( 449 ) V.F Osobnosti, biografie

VACULÍK, Jaroslav 7699 VALIŠ, Zdeněk 7708
Rossijskij čech dr. Vaclav Vondrak / Jaroslav Krutý úděl generála Heliodora Píky, rodáka ze
Vaculík. - In: Russkaja, ukrainskaja i Štítiny u Opavy (1897-1949) / Zdeněk Vališ. -
belorusskaja emigracija v Čechoslovakii meždu In: Ostrava. - Roč. 16, (1991), s. 7-29.
dvumja mirovymi vojnami. 2. - Praha : Národní
knihovna ČR - Slovanská knihovna, 1995. - S. VANČURA, Jiří 7709
542-989. - S. 615-627. - Akce: [Mezinárodní Český světec našeho století [Přemysl Pitter] /
konference]. Praha. 14.04.1995- 15.04.1995. Jiří Vančura. - In: Listy. - Roč. 25, č. 3 (1995), s.

VACULÍK, Jaroslav 7700
Významný volyňský Čech dr. Václav Vondrák / VANČURA, Jiří 7710
Jaroslav Vaculík. - In: Zpravodaj Sdružení Muž, který stál v cestě : K úloze MUDr.
Čechů z Volyně. - Roč. 4, (1994), s. 3-4. Františka Kriegla v srpnu 1968 / Jiří Vančura. -

VÁHALA, Rastislav 7701 uspoř. Jindřich Pecka, Vilém Prečan. - 1. vyd. -
Smrt generála [Heliodor Píka] / Rastislav Praha : Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1993.
Váhala ; Ed. a doslov Alena Nováková. - Praha : - 446 s. - S. 67-90. - (Studie, materiály,
Melantrich, 1992. - 189 s. : fotogr., obr. dokumenty ; Sv. 2)

VALACH, František 7702 VANĚK, Antonín 7711
Fenomén Baťa / František Valach ; Předml. TGM/Poselství / Antonín Vaněk. - Praha :
Valtr Komárek. - Praha : Práce, 1990. - 77 s. : Agentura TIP Š, 1992. - 226 s. : fotogr., obr.
fotogr. - (Impulsy)

VALIŠ, Zdeněk 7703 Jan Masaryk / Vladimír Vaněk ; Předml. Josef
Armádní generál Alois Liška, C.B.E., D.S.O. / Tomeš ; Doslov Jindřich Kolovrat, Antonín
Zdeněk Vališ. - Praha : Správa sociálního Sum. - Praha : Torst, 1994. - 228 s., fotogr.
zařízení FMO, 1991. - 13 s., fotogr.

VALIŠ, Zdeněk 7704 Duchovná podstata osobnosti Václava Černého /
Divizní generál Heliodor Píka : Upomínková Július Vanovič. - In: Václav Černý 26.3.1905-
publikace / Aut. připr. Zdeněk Vališ. - Praha : 2.7.1987 / Uspoř. Marie Langerová. - 1. vyd. -
Správa sociálního zařízení FMO ; Vojenský Praha : Obec spisovatelů, 1994. - 145 s. - S. 15-
historický archív, [1991]. - 23 s. : fotogr. 24. - Akce: [Konference]. Dobříš. 04.11.1993.

VALIŠ, Zdeněk 7705 VENCOVSKÝ, František 7714
Divizní generál in memoriam Alois Machačík : Alois Rašín : Život a dílo / František
* 26.9.1888 Loukov na Moravě - † 1.6.1943 Vencovský. - Praha : Všehrd, 1992. - 73 s. : obr.
Berlín- Plötzensee / Zdeněk Vališ. - In: příl. - (Bibliotéka věd politických, právních a
Vojenské rozhledy. - Roč. 4(36), č. 4 (1995), s. hospodářských ; 1)
139-141.

VALIŠ, Zdeněk 7706 Englišovo teleologické pojetí
Divizní generál Jan Netík : * 12.11.1885 Roveň národohospodářské vědy : K 110. výročí
(okres Rychnov nad Kněžnou)- † 17.2.1945 narození Karla Engliše / František Vencovský. -
Buchenwald / Zdeněk Vališ. - In: Vojenské In: Politická ekonomie. - Roč. 38, č. 8 (1990), s.
rozhledy. - Roč. 4(36), č. 2 (1995), s. 156-158 : 897-908. - Res. angl.
1 obr.

VALIŠ, Zdeněk - 7707 Karel Engliš / František Vencovský. -
DVOŘÁK, Jiří Boskovice : Albert, 1993. - 164 s. : fotogr.
Generál Jaroslav Vedral-Sázavský / Zdeněk
Vališ, Jiří Dvořák. - Praha : Magnet-Press, 1994. VENCOVSKÝ, František 7717
- 71 s., fotogr. Život a dílo národohospodáře Prof. Dr. Karla

18-22.

In: Proměny Pražského jara 1968-1969 / Připr. a

VANĚK, Vladimír 7712

VANOVIČ, Július 7713

VENCOVSKÝ, František 7715

VENCOVSKÝ, František 7716

Engliše / František Vencovský. - In: Acta
Oeconomica Pragensia. - Č. 1 (1993), s. 63-106.



( 450 ) V.F Osobnosti, biografie

VLADISLAV, Jan 7718 VÝBORNÝ, Jindřich 7727
(Další) poznámky k Pamětem Václava Černého Zbožný novinář [Alfréd Fuchs] / Jindřich
/ Jan Vladislav. - In: Václav Černý 26.3.1905- Výborný. - In: Křesťanská revue. - Roč. 58, č. 9
2.7.1987 / Uspoř. Marie Langerová. - 1. vyd. - (1991), s. [217].
Praha : Obec spisovatelů, 1994. - 145 s. - S.
25-32. - Akce: [Konference]. Dobříš. VYKOUPIL, Libor 7728
04.11.1993. Několik poznámek k roli Edvarda Beneše v čes-

VLČEK, Eduard 7719 In: Dr. Edvard Beneš - politik a státník / Uspoř.
Život a dílo prof. JUDr. Františka Roučka / Jiří Mikulka, Karel Schelle. - 1. vyd. - Brno :
Eduard Vlček. - Brno : Masarykova univ., 1993. Masarykova univ., 1994. - 41 s. - S. 12-19. -
- 5 s. - (Právnické sešity ; Sv. 39) (Právnické sešity ; Č. 85) - Akce: [Konference].

VLČEK, Eduard - 7720
SCHELLE, Karel - KNOZ, Tomáš VYMĚTAL, Mikuláš 7729
Život a dílo prof. JUDr. Jiřího Cvetlera / Eduard Masarykovec Hromádka / Mikuláš Vymětal. -
Vlček, Karel Schelle, Tomáš Knoz. - Brno : In: Křesťanská revue. - Roč. 62, č. 1 (1995), s.
Masarykova univ., 1993. - 9 s. - (Právnické 14-18.
sešity ; Sv. 36)

VLČKOVÁ, Iva 7721 Jindřich Kohn - českožidovský humanisticko-
Prof. Alois Beňa, vlastenec a sokol (9.5.1876- ekumenický myslitel / Josef Vyskočil. - In:
18.12.1942) / Iva Vlčková. - In: Studie Muzea Sborník prací filos. fak. brněnské univ. - Roč.
Kroměřížska. - (1992/1993 vyd. 1993), s. 85-87. 44, č. 41 (1994 vyd. 1995), s. 93-102.

VOLEK, Tomislav 7722 VZPOMÍNKY 7731
Profesor Josef Hutter - oběť dvou totalitních Vzpomínky a dokumenty o životě, práci a
režimů : K 100. výročí narození českého zápasech Dr. Jána Papánka / Sest. Halina
muzikologa / Tomislav Volek. - In: Hudební Břeňová, Aleš Fuchs. - Praha : Faun, 1994. - 55
věda. - Roč. 31, č. 4 (1994), s. 363-373. - Res. s. : fotogr.
něm.

VOMÁČKA, Jiří 7723 Vědec ve službách národa : Bohumil Němec /
Ferdinand Krch a Přemysl Pitter - příklad síly Stanley B. Winters. - In: Česká akademie věd
přátelství / Jiří Vomáčka. - In: Přemysl Pitter a umění 1891-1991 / Red. Jiří Pokorný, Jan
život a dílo. - Praha : Pedagogické muzeum J. A. Novotný. - Praha : Historický ústav AV ČR,
Komenského, 1994. - 127 s. - S. 102-104. - Res. 1993. - S. 160-183.
něm., angl. - Akce: [Mezinárodní seminář].
Praha. 23.03.1993. ZABLOUDILOVÁ, Jitka - 7733

VONDRÁK, Eduard 7724 Rudolf Medek / Jitka Zabloudilová, Petr
Albert Schweitzer a Tomáš G. Masaryk / Eduard Hofman. - In: Historie a vojenství. - Roč. 43, č.
Vondrák. - Olomouc : Ariadna Publ., 1993. - 8 s. 6 (1994), s. 133-157.

VOŠAHLÍKOVÁ, Pavla 7725 ZABLOUDILOVÁ, Jitka 7734
Antonín Hampl (1874-1942) : Ein tschechischer Velké gesto moravského kněze : Odkaz
Arbeiterpolitiker / Pavla Vošahlíková. - In: Theodora Khona / Jitka Zabloudilová. - In:
Lebensbilder Europäischer Sozialdemokraten Grant. - Č. 3 (1994), s. 2-3.
des 20. Jahrhunderts. - Wien, 1995. - S. 203-213.

VRABEC, Václav 7726 Lex Schwarzenberg / Jiří Záloha. - In: Dějiny a
Vybočil z řady : Medailón Josefa Smrkovského současnost. - Roč. 16, č. 2 (1994), s. 46-50.
a doby, v níž žil / Václav Vrabec. - Praha : Naše
vojsko, 1991. - 188 s. : fotogr. - (Dokumenty ; ZAMLČOVANÉ 7736
Sv. 223) Zamlčované osobnosti : V průsečíku dějin

koslovenské vnitřní politice / Libor Vykoupil. -

Brno. 12.04.1994.

VYSKOČIL, Josef 7730

WINTERS, Stanley B. 7732

HOFMAN, Petr

ZÁLOHA, Jiří 7735

umění a křesťanství. - In: Umění a řemesla. -



( 451 ) V.G Kultura, umění, literatura

Roč. 33, č. 3 (1991), s. 94-96. - Res. angl., něm. ZUMR, Josef 7746

ZAPLETAL, Jiří 7737 naší doby / Josef Zumr. - In: Filosofický
JUDr. Leopold Rozbořil / Jiří Zapletal. - In: 17. časopis. - Roč. 38, č. 1/2 (1990), s. 213-221. -
listopad 1939. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - Res. něm.
95 s. - S. 85-91.

ZAPLETAL, Jiří 7738
Plukovník letectva JUDr. Jan Buchta / Jiří
Zapletal. - In: 17. listopad 1939. - 1. vyd. - Brno
: Doplněk, 1994. - 95 s. - S. 79-84.

ZAPLETAL, Jiří 7739
Plukovník letectva JUDr. Pavel Svoboda :
28.6.1916- 8.1.1993 / Jiří Zapletal. - In: 17.
listopad 1939. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. -
95 s. - S. 65-70.

ZAPLETAL, Jiří 7740
Podplukovník Antonín Staněk :
31.1.1915-25.1.1991 / Jiří Zapletal. - In: 17.
listopad 1939. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. -
95 s. - S. 71-78.

ZAVACKÁ, Katarína 7741
Eduard Beneš - československý a európsky
politik, alebo súčasný zápas o Beneša / Katarína
Zavacká. - In: Idea Československa a střední
Evropa. - 1. vyd. - Brno : Doplněk, 1994. - 312 s.
- S. 83-84. - Převz. z čas. Mosty, č. 23 (1994). -
Akce: Idea Česko- Slovenska a střední Evropa v
nadějích a krizích soudobého světa
[Konference]. Brno. 28.10.1993- 30.10.1993.

ZEJDA, Radovan 7742
Památce Vladimíra J. Průši / Radovan Zejda. -
In: Vlastivědný sborník Pelhřimovska. - Č. 4
(1993), s. 43-48.

ZUBEREC, Vladimír 7743
Milan Rastislav Štefánik : Léta hvězdná a
válečná / Vladimír Zuberec. - Praha :
Melantrich, 1990. - 40 s. - (Slovo k historii ; Sv.
23)

ZUMR, Josef 7744
Masarykova pravda / Josef Zumr. - In: Veritas
vincit - Pravda vítězí. - Praha : KLP-Koniasch
Latin Press, 1995. - S. 51-54.

ZUMR, Josef 7745
Patočka a Masaryk / Josef Zumr. - In:
Filosofický časopis. - Roč. 39, č. 3 (1991), s.
448-455. - Akce: Jan Patočka : Philosophie,
Phénoménologie, Politique [Setkání]. Paris.
25.10.1990-27.10.1990.

Robert Kalivoda aneb svízelný život filozofa

V.G Kultura, umění, literatura

BARTOŠKOVÁ, Šárka - 7747
BARTOŠEK, Luboš
Filmové profily : Českoslovenští filmoví herci.
1-2 / Šárka Bartošková, Luboš Bartošek. - Praha
: ČSFÚ, 1990. - 319 s. ; 286 s.

BARTŮŠKOVÁ, Sylva 7748
Družstvo Moravského kola spisovatelů :
1928-1948 / Sylva Bartůšková. - In: Česká
literatura. - Roč. 42, č. 6 (1994), s. 660-661.

BAUER, Michal 7749
Poezie všedního dne a Skupina 42 : Srovnání
programových platforem obou seskupení /
Michal Bauer. - In: Česká literatura 1948-1956.
- Opava : Slezské zemské muzeum - Památník
Petra Bezruče, 1993. - 138 s. - S. 92-96. - Akce:
[Literárněvědná konference]. Opava.
18.09.1992-19.09.1992.

BECHER, Peter 7750
Die böhmische Kulturtradition und ihre künftige
Rolle im Kontext der europäischen Integration /
Peter Becher. - In: Ve světle tmy = Im Licht der
Dunkelheit. - 1. vyd. - Praha : Prago-Media,
1995. - 212 s. - S. 179-184. - Akce: Světlo
kultury [2. mezinárodní sympozium]. Český
Krumlov. 1995.

BECHER, Peter 7751
Česká kulturní tradice a její budoucí role v
kontextu evropské integrace / Peter Becher. - In:
Ve světle tmy = Im Licht der Dunkelheim. - 1.
vyd. - Praha : Prago-Media, 1995. - 212 s. - S.
185-188. - Akce: Světlo kultury [2. mezinárodní
sympozium]. Český Krumlov. 1995.

BEJČEK, Eduard 7752
Hornický kreslený humor na šachtách
Příbramska / Eduard Bejček. - In: Studie z dějin
hornictví. - Roč. 21, (1991), s. 311-326. - Res.
něm., angl.

BOCK, Ivo 7753
Aktuelle Tendenzen der tschechischen Literatur
: Die experimentelle Prosa / Ivo Bock. - In:
Tschechische Republik zwischen



( 452 ) V.G Kultura, umění, literatura

Traditionsbruch und Kontinuität / Ivo Bock, Jan CO 7761
Pauer ; Mit einem Beitrag v. Silvia Miháliková. Co v učebnicích chybělo : O německy psané
- Bremen : Ed. Temmen, 1995. - S. 69-121. - literatuře v českých zemích / Ved. kol. aut. 
(Veröffentlichungen zur Kultur und Marta Železná. - Praha : Nakl. F. Kafky, 1991. -
Gesellschaft im östlichen Europa ; Bd. 4) 96 s.

BOCK, Ivo 7754 ČAPEK, Karel 7762
Jedna česká literatura? : K některým tendencím O umění a kultuře od člověka k člověku :
„oficiální“, samizdatové a exilové prózy Dodatky / Karel Čapek ; Sest. Emanuel Macek ;
1969-1989 / Ivo Bock. - In: Česká literatura. - Ed. připr. Zina Trochová. - Praha : Český
Roč. 40, č. 1 (1992), s. 67-84. - Res. angl. spisovatel, 1995. - 339 s. - (Spisy K. Čapka ;

BOCK, Ivo 7755
Die Spaltung und ihre Folgen : Einige ČERNÝ, Václav 7763
Tendenzen der tschechischen Literatur Eseje o české a slovenské próze / Václav Černý ;
1969-1989 / Ivo Bock. - Berlin : A. Spitz, 1993. Uspoř. Eva Červinková, Ján Šulc. - Praha :
- 246 s. - (Osteuropaforschung : Schriftenreihe Torst, 1994. - 190 s., fotogr.
der Deutschen Gesellschaft für Osteuropakunde
; Bd. 32) ČERNÝ, Václav 7764

BOCK, Ivo 7756 Atlantis, 1991. - 71 s. - Vyd. v r. 1981 v nakl. K.
Tschechoslowakei / Ivo Bock. - In: Kultur im Jadrného v Mnichově.
Umbruch. - Bremen, 1992. - S. 94-145. -
(Forschungstelle Osteuropa) ČERNÝ, Václav 7765

BOCK, Ivo 7757 Václav Černý ; Prel. Július Vanovič. - In:
Die Wiedergeburt regionaler kultureller Slovenské pohľady. - Roč. 106, č. 3 (1990), s.
Traditionen in Mähren / Ivo Bock. - In: 47-51.
Kollektive Identitäten in Ostmitteleuropa. -
Bremen, 1994. - S. 134-184. - (Forschungstelle ČERNÝ, Václav 7766
Osteuropa) Tvorba a osobnost. 1-2 / Václav Černý ; Uspoř.

BROUSEK, Antonín 7758 698 s.
Literární kritika v exilu / Antonín Brousek. - In:
Česká nezávislá literatura po pěti letech v ČERNÝ, Václav 7767
referátech / Red. František Kautman. - Praha : V zúženém prostoru : Publicistika z let
Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. 1957-1981 / Václav Černý ; Vybr. a uspoř. Jan
75-77. - Akce: [Konference]. Praha. Šulc. - Praha : Mladá fronta, 1994. - 388 s. -
17.11.1994-18.11.1994. (Souvislosti ; Sv. 2)

BUBENÍKOVÁ, Milena 7759 ČERVENKA, Miroslav 7768
Al'fred Ljudvigovič Bem i češskoje okruženije / K sémiotice samizdatu / Miroslav Červenka. -
Milena Bubeníková. - In: Russkaja, ukrainskaja In: Slovenské pohľady. - Roč. 106, č. 6 (1990), s.
i belorusskaja emigracija v Čechoslovakii 57-62.
meždu dvumja mirovymi vojnami. 1. - Praha :
Národní knihovna ČR - Slovanská knihovna, ČESKÁ 7769
1995. - 534 s. - S. 168-180. - Akce: Česká divadelní kultura 1945-1989 v datech a
[Mezinárodní konference]. Praha. souvislostech. 1, Divadlo v totalitním systému
14.04.1995-15.04.1995. (teze). 2, Kalendárium českého divadla

CIESLAR, Jiří 7760 Aut. tezí Zdeněk Hořínek, Vladimír Just, Eva
Zkušenost s minulostí / Jiří Cieslar. - In: Kolárová, Jan Pömerl, Eva Šormová. - Praha :
Filmový sborník historický. - Roč. 4, (1993), s. Divadelní ústav, 1995. - 469 s. : fotogr.
43-47. - Res. angl. - Akce: Česká a slovenská
kinematografie 60. let [Konference]. Praha. ČESKÁ 7770
21.03.1991-22.03.1991 Česká literatura 1948-1956 : Sborník materiálů :

Dodatky ke Sv. 14-19)

O povaze naší kultury / Václav Černý. - Brno :

Púť Dominika Tatarku Slovenskom a kultúrou /

Jan Šulc. - Praha : Odeon, 1992-1993. - 908 s. ;

1945-1989 / Hl. řešitel grantu Vladimír Just ;



( 453 ) V.G Kultura, umění, literatura

35. Bezručova Opava : [Literárněvědná Primus, 1995. - 202 s. - S. 167-175. - Akce:
konference]. Opava. 18.09.1992-19.09.1992 / [Konference]. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.
Red. Vladimír Pfeffer. - Opava : Slezské
muzeum, 1993. - 138 s. DLUHOŠ, Eric 7778

ČESKOSLOVENSKÝ 7771 Dluhoš. - In: Umění. - Roč. 43, č. 1/2 (1995), s.
Československý fejeton/fejtón 1975-1976 / 9-17. - Res. angl.
Uspoř. a předml. Ludvík Vaculík. - Praha :
Novinář, 1990. - 150 s. DOKOUPIL, Blahoslav 7779

ČEŠTÍ 7772 Dokoupil. - In: Česká literatura. - Roč. 41, č. 6
Čeští spisovatelé o toleranci : Sborník (1993), s. 654-655.
původních příspěvků vydaný k příležitosti 61.
světového kongresu Mezinárodního PEN klubu DOKOUPIL, Blahoslav 7780
konaného v Praze roku 1994 / Sest. Daniela Josef Vohryzek a jeho kritická recepce české
Fischerová ...[aj.]. - Praha : Readers prózy na stránkách Května / Blahoslav
International, 1994. - 219 s. - Stať o historii Dokoupil. - In: Česká literatura. - Roč. 41, č. 6
Českého centra PEN klubu „Časy a nečasy“ (1993), s. 664-670. - Res. angl.
napsal Lumír Čivrný.

ČÍTANKA 7773 Problémy rekonstrukce literárního procesu
Čítanka Josefa Škvoreckého : Literární a padesátých let / Blahoslav Dokoupil. - In: Česká
politické komentáře z Hlasu Ameriky / Předml. literatura 1948-1956. - Opava : Slezské zemské
Miloš Holub. - Praha : Společnost J. muzeum : Památník Petra Bezruče, 1993. - 137
Škvoreckého, 1990. - 64 s. s. - S. 4-17. - Akce: [Literárněvědná

ČIVRNÝ, Lumír 7774
Časy a nečasy : Marginálie k sedmdesáti rokům DOKOUPIL, Blahoslav 7782
Českého centra Mezinárodního PEN Klubu / Z českých nakladatelství, zvláště exilových /
Lumír Čivrný. - In: Čeští spisovatelé o toleranci Sest. a úvod Blahoslav Dokoupil. - In: Česká
/ Sest. Daniela Fischerová ...[aj.]. - Praha : literatura. - Roč. 42, č. 6 (1994), s. 647-663.
Nadace Readers International, 1994. - 221 s. - S.
25-120, fotogr. - Akce: 61. světový kongres DRLÍK, Vojen 7783
Mezinárodního PEN klubu. Praha. 1994. Haló, tady Brno : Antonín Slavík a počátky

ČULÍK, Jan - 7775 Brunense. - (1990), s. 169-173. - Res. angl., rus.,
HÁJEK, Igor něm.
Knihy za ohradou : Česká literatura v exilových
nakladatelstvích 1971-1989 / Jan Čulík, Igor EBELS-DOLANOVÁ, Věra 7784
Hájek. - Praha : Trizonia, 1991. - 420 s. - (Edice Česká nezávislá literatura v Holandsku před a
českého jazyka a literatury) - Část o české po 1989 aneb Hommage na Holanďany, kteří
literatuře 50. a 60. let naps. Igor Hájek. pečovali o svobodu slova obecně a cizojazyčnou

ČULÍK, Jan 7776 Česká nezávislá literatura po pěti letech v
Tschechisches literarisches Leben im Exil 1971- referátech / Red. František Kautman. - Praha :
1989 : Versuch einer Bestandsaufnahme / Jan Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S.
Čulík. - In: Im Dissens zur Macht / Hrsg. v. L. 81-85. - Akce: [Konference]. Praha.
Richter, Heinrich Olschowsky. - Berlin, 1995. 17.11.1994-18.11.1994.

DISKUSE 7777 FENCL, Ivo 7785
Diskuse / Václav Havel, Antonín Měšťan, Jan Vize a iluze skupiny Květen : Příspěvek k
Beneš, Miroslav Červenka, Pavel Janoušek, morfologii české literatury po druhé světové
František Kautman, Antonín J. Liehm, Milan válce / Ivo Fencl. - Praha : Pražská imaginace,
Jungmann, Pavel Primus. - In: Česká nezávislá 1993. - 164 s. : fotogr. - (Pražská imaginace ;
literatura po pěti letech v referátech / Red. Sv. 233)
František Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ;

Karel Teige a nezdar levé avantgardy / Eric

Časopis Květen a jeho doba / Blahoslav

DOKOUPIL, Blahoslav 7781

konference]. Opava. 18.09.1992- 19.09.1992.

brněnského rozhlasu / Vojen Drlík. - In: Forum

literaturu zvlášť / Věra Ebels-Dolanová. - In:



( 454 ) V.G Kultura, umění, literatura

FILIP, Zdeněk 7786 430 s. - S. 9-24.
O šifrách, pseudonymech a kryptonymech ve
sborníku Severní Morava / Zdeněk Filip. - In: HÁJEK, Igor 7796
Severní Morava. - Roč. 61, (1991), s. 80. Samizdat Literature : An Introduction / Igor

GOLDSTÜCKER, Eduard 7787 Goetz- Stankiewicz. - Evanston : Northwestern
On cultural developments in pre-1968 Czecho- University Press, 1992. - S. 3-6.
slovakia / Eduard Goldstücker. - In: La
Primavera di Praga / A cura di Francesco M. HÁJEK, Igor 7797
Cataluccio, Francesca Gori. - Milano : F. Traditions of Czech Literature : Curses and
Angeli, 1990. - 272 s. - S. 57-64. Blessings / Igor Hájek. - In: Czechoslovakia,

GRUNTORÁD, Jiří 7788 Macmillan, 1991. - 232 s. - S. 177-195. - (St
Edice Popelnice : 1978-1989 / Jiří Gruntorád. - Anthony's/Macmillan Series)
In: Česká literatura. - Roč. 42, č. 6 (1994), s.
655-656. HÁJEK, Jiří 7798

GRYGAR, Mojmír 7789 Slovenské pohľady. - Roč. 106, č. 6 (1990), s.
O recepci české literatury v zahraničí : 134-135.
Poznámky / Mojmír Grygar. - In: Slovo v
úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk Rotrekl, Karel HAMAN, Aleš 7799
Mácha. - Brno : Masarykova univ. ; Moravská Autotelické tendence v próze období
zemská knihovna, 1994. - 318 s. - S. 99-111. - normalizace / Aleš Haman. - In: Česká nezávislá
Res. něm. literatura po pěti letech v referátech / Red.

HÁJEK, Igor 7790 Primus, 1995. - 202 s. - S. 53-56. - Akce:
Carnovsky, Smiřický, Zuckerman and Co. : a [Konference]. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.
tale of mixing identities / Igor Hájek. - In: The
Wider Europe / Ed. John Dunn. - Nottingham : HAMAN, Aleš 7800
Astra Press, 1992. - S. 29-40. Proměna hrdiny a žánrový posun v publikované

HÁJEK, Igor 7791 1948-1956. - Opava : Slezské zemské muzeum -
The cloning of Ferdinand Vaněk / Igor Hájek. - Památník Petra Bezruče, 1993. - 138 s. - S.
In: Aspekte kultureller Integration / Eds. Karel 58-64. - Akce: [Literárněvědná konference].
Mácha, Peter Drews. - München : Minerva Opava. 18.09.1992- 19.09.1992.
Publ., 1991. - S. 163-174.

HÁJEK, Igor 7792 K šedesátému výročí vlastivědného sborníku
Culture under Siege? / Igor Hájek. - In: Co- Kravařsko / Jan Hanák. - In: Vlastivědný
existence. - Roč. 29, (1992), s. 131-136. sborník okresu Nový Jičín. - Roč. 49, (1992), s.

HÁJEK, Igor 7793
Czech Culture in the Cauldron / Igor Hájek. - In: HAVEL, Václav 7802
Europe-Asia Studies. - Roč. 46, č. 1 (1994), A Neglected Generation / Václav Havel ; Transl.
s. 127-142. by Paul Wilson. - In: Czechoslovakia, 1918-88 /

HÁJEK, Igor 7794 1991. - 232 s. - S. 211-214. - (St
Czech Literature / Igor Hájek. - In: Anthony's/Macmillan Series)
Encyclopedie of World Literature in the 20th
Century. Vol. 5 / Ed. Steven A. Serafin. - New HEK, Jiří 7803
York : Continuum, 1993. - S. 155-157. Setkání, a nejen náhodná / Jiří Hek. - In: Slovo

HÁJEK, Igor 7795 Karel Mácha. - Brno : Masarykova univ. ;
Česká literatura od začátku padesátých do konce Moravská zemská knihovna, 1994. - 318 s. - S.
šedesátých let / Igor Hájek. - In: Knihy za 277-283.
ohradou / Jan Čulík. - Praha : Trizonia, 1991. -

Hájek. - In: Good-bye, Samizdat / Ed. Marketa

1918-88 / Ed. H. Gordon Skilling. - London :

Malá politická rezervace? / Jiří Hájek. - In:

František Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ;

próze 50. let / Aleš Haman. - In: Česká literatura

HANÁK, Jan 7801

1-5.

Ed. H. Gordon Skilling. - London : Macmillan,

v úzkosti a naději / Uspoř. Zdeněk Rotrekl,



( 455 ) V.G Kultura, umění, literatura

HLASY 7804 INOV, Igor 7814
Hlasy nad rukopisem Vaculíkova Českého snáře Jak to všechno bylo, pane Werichu? / Igor Inov ;
/ Sest. Ludvík Vaculík. - Praha : Torst, 1991. - Přel. Libuše Kozáková ; Doslov František
141 s. - 1. vyd. v edici Petlice v r. 1981 pod Černý. - Praha : Karolinum, 1992. - 264 s. :
názvem Hlasy nad rukopisem Českého snáře. fotogr.

HOFMAN, Petr 7805 JAMEK, Václav 7815
K historii jednoho filmového projektu : Příprava Un drôle d'exil / Václav Jamek. - In: Paříž -
filmu Zborov v dokumentech / Petr Hofman. - Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský
In: Iluminace. - Roč. 7, č. 2(18) (1995), s. institut, 1994. - 101 s. - S. 81-85. - (Les Cahiers
141-152. de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha :

HOJDA, Zdeněk - 7806 09.12.1993.
POKORNÝ, Jiří
Pomníky a zapomníky. 1-12 / Zdeněk Hojda, Jiří JAMEK, Václav 7816
Pokorný. - In: Tvar. - Roč. 4, č. 1-12 (1993), s. Pěkně divný exil / Václav Jamek. - In: Paříž -
12 [v každém č.]. Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský

HOLÝ, Jiří 7807 de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha :
O českém literárním samizdatu / Jiří Holý. - In: Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha.
Literární archiv. - Roč. 25, (1991), s. 25-40. 09.12.1993.

HOLÝ, Jiří 7808 JANDEROVÁ, Helena 7817
Samizdatová literatura v 70. a 80. letech / Jiří Spolek pro podporu českých spisovatelů
Holý. - In: Tvar. - Roč. 6, č. 6 (1995), s. 8-9. „Svatobor“ a Jaroslav Hašek / Helena

HOŘEC, Jaromír 7809 č. 5 (1995), s. 46-47.
Devět glos na okraj České expedice / Jaromír
Hořec. - In: Česká nezávislá literatura po pěti JAROŠ, Jan 7818
letech v referátech / Red. František Kautman. - Začátky českého myšlení o filmu / Jan Jaroš. -
Praha : Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. In: Filmový sborník historický. - Roč. 2, (1991),
- S. 134-136. - Akce: [Konference]. Praha. s. 213-227.
17.11.1944- 18.11.1994.

HRUBÝ, Petr 7810 Utajený pomník Masarykových vnuků a historie
Daydreams and Nightmares : Czech Communist úsilí o pomník TGM v Praze / Jan Jungmann. -
and Ex-Communist Literature 1917-1987 / Peter In: Res Musei Pragensis. - Roč. 2, č. 5 (1992), s.
Hruby. - New York : Columbia University 10-11 : 1 obr.
Press, 1990. - 362 s.

HRUBÝ, Petr 7811 Česká próza v normalizační tísni / Milan
Horo, horo, vysoká jsi... : Poetický a politický Jungmann. - In: Česká literatura. - Roč. 39, č. 2
portrét Josefa Hory / Petr Hrubý. - In: Reportér. (1991), s. 145-158.
- Roč. 5, č. 20 (1990), Příl. s. IV-VIII.

CHVATÍK, Květoslav 7812 Nezávislá literatura - vize a skutečnost / Milan
Melancholie a vzdor : Eseje o moderní české Jungmann. - In: Česká nezávislá literatura po
literatuře / Květoslav Chvatík. - Praha : Čs. pěti letech v referátech / Red. František
spisovatel, 1992. - 272 s. Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; Primus,

CHVATÍK, Květoslav 7813 Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.
Pohledy na českou literaturu z ptačí perspektivy
/ Květoslav Chvatík. - Praha : Pražská JUSTL, Vladimír 7822
imaginace, 1991. - 174 s. Zapomenutá inedita / Vladimír Justl. - In: Česká

Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha.

institut, 1994. - 101 s. - S. 87-91. - (Les Cahiers

Janderová. - In: Dějiny a současnost. - Roč. 17,

JUNGMANN, Jan 7819

JUNGMANN, Milan 7820

JUNGMANN, Milan 7821

1995. - 202 s. - S. 8-14. - Akce: [Konference].

nezávislá literatura po pěti letech v referátech /
Red. František Kautman. - Praha : Obec



( 456 ) V.G Kultura, umění, literatura

spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. 137-139. KOHOUT, Pavel 7831
- Akce: [Konference]. Praha. Der Intellektuelle im totalitären System / Pavel
17.11.1994-18.11.1994. Kohout. - In: Conturen. - Č. 11(38A) (1990), s.

K ČESKÉ 7823
K české literatuře 1945-1948 : Sborník KOHOUT, Pavel 7832
materiálů z vědecké konference 34. Bezručovy Selhání intelektu / Pavel Kohout. - In: ROK
Opavy. - Brno : Guide, 1992. [Revue otevřené kultury]. - Roč. 2, č. 2 (1991),

KANTŮRKOVÁ, Eva 7824
Toleranční pochybnosti / Eva Kantůrková. - In: KOLÁR, Jaroslav 7833
Čeští spisovatelé o toleranci / Sest. Daniela Z nepaměti do paměti / Jaroslav Kolár. - In:
Fischerová ...[aj.]. - 1. vyd. - Praha : Nadace Česká literatura. - Roč. 38, č. 5 (1990), s.
Readers International, 1994. - 219 s. - S. 461-469.
172-176. - Akce: 61. světový kongres
Mezinárodního PEN klubu. Praha. 1994. KOLSKÝ, Jiří 7834

KAUTMAN, František 7825 v Sedlčanech / Jiří Kolský. - Sedlčany : Kult.
Je exilová a samizdatová literatura úspěšná? / dům J. Suka, 1991. - 68 s.
František Kautman. - In: Česká nezávislá
literatura po pěti letech v referátech / Red. KONRÁD, Ondřej - 7835
František Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; LINDAUER, Vojtěch
Primus, 1995. - 202 s. - S. 20-25. - Akce: Život v tahu aneb třicet roků rocku / Ondřej
[Konference]. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994. Konrád, Vojtěch Lindauer. - Praha : Tvorba,

KAUTMAN, František 7826
Strukturální změny, které vyvolala první KOPECKÝ, Milan 7836
světová válka v krásné literatuře / František A. M. Tilschová a Brno / Milan Kopecký. - In:
Kautman. - In: První světová válka, moderní Časopis Matice moravské. - Roč. 111, č. 2
demokracie a T. G. Masaryk / Uspoř. Jaroslav (1992), s. 343-353.
Opat. - 1. vyd. - Praha : Ústav T. G. Masaryka,
1995. - 352 s. - S. 135-138. - Akce: KOŘALKOVÁ, Květa 7837
[Mezinárodní vědecká konference]. Liblice. Sedmdesát pět let Českého zápasu / Květa
22.09.1994-24.09.1994. Kořalková. - In: Český zápas. - Roč. 75, č. 5

KLIMEŠ, Ivan - 7827
RAK, Jiří KOSTOHRYZOVÁ, Marie 7838
Idea národního historického filmu v české mezivá- Básník Josef Kostohryz / Marie Kostohryzová. -
lečné společnosti / Ivan Klimeš, Jiří Rak. - In: In: Rozhlasová univerzita Svobodné Evropy. Díl
Iluminace. - Roč. 1, č. 2 (1989 vyd. 1990), s. 23-37. 2, Humanitní vědy (Část 2.) / Ed. Antonín
- Res. něm. Kratochvil. - Mnichov ; Brno : Mova, 1994. -

KLUČKA, Jiří 7828
Frenštátské noviny a časopisy v minulosti / Jiří KRÁL, Petr 7839
Klučka. - In: Hlasy muzea a archivu ve Prague - Paris et retour / Petr Král. - In: Paříž -
Frenštátě p.Radhoštěm. - Roč. 9, č. 1 (1992), s. Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský
4-5. institut, 1994. - 101 s. - S. 77-78. - (Les Cahiers

KLUKANOVÁ, Ludmila 7829 Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha.
Básník před soudem / Ludmila Klukanová. - In: 09.12.1993.
ROK [Revue otevřené kultury]. - Roč. 3, č. 4
(1992), s. 61-64. KRÁL, Petr 7840

KNIES, Antonín 7830 Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský
Blanenské divadlo 1892-1992 / Antonín Knies. - institut, 1994. - 101 s. - S. 79-80. - (Les Cahiers
Blansko : P. Müller, 1992. - 96 s. de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha :

85-90.

s. 1-5.

Stručné dějiny Spolku divadelních ochotníků

1990. - 146 s., obr. příl. - (Tvorba uvádí ; Sv. 4)

(1995), s. 1, 8.

256 s. - S. 141-147.

de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha :

Praha - Paříž a zpátky / Petr Král. - In: Paříž -



( 457 ) V.G Kultura, umění, literatura

Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha. KUNDERA, Milan 7850
09.12.1993. La francophobie ça existe / Milan Kundera. - In:

KRATOCHVIL, Antonín 7841 Francouzský institut, 1994. - 101 s. - S. 93-94. -
Trojí cesta Zdeňka Rotrekla / Antonín (Les Cahiers de la Štěpánská). - Akce: Paříž -
Kratochvil. - In: Rozhlasová Univerzita Praha : Intelektuálové v Evropě [Seminář].
Svobodné Evropy. Díl 2, Humanitní vědy (Část Praha. 09.12.1993.
2.) / Ed. Antonín Kratochvil. - Mnichov ; Brno :
Mova, 1994. - 256 s. - S. 107-115. KUNDERA, Milan 7851

KRATOCHVÍL, Jiří 7842 Paříž - Praha = Paris - Prague. - Praha :
Integrace „oficiální“ literatury do celku Francouzský institut, 1994. - 101 s. - S. 95-96. -
literatury / Jiří Kratochvíl. - In: Česká nezávislá (Les Cahiers de la Štěpánská). - Akce: Paříž -
literatura po pěti letech v referátech / Red. Praha - Intelektuálové v Evropě [Seminář].
František Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; Praha. 09.12.1993.
Primus, 1995. - 202 s. - S. 45-46. - Akce:
[Konference]. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994. KUNDERA, Milan 7852

KRČIL, Bohumil 7843 Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský
Česká fotografie v exilu : Antologie / Bohumil institut, 1994. - 101 s. - S. 63-64. - (Les Cahiers
'Bob' Krčil ; Úvod Kateřina Klaricová. - Brno : de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha :
Host, 1990. - 158 s. : fotogr. - Kniha je vyd. u Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha.
příležitosti výstavy „Česká fotografie v exilu“. 09.12.1993.

KREJČÍK, Rudolf 7844 KVAČEK, Robert 7853
Pravda historie a morálka filmového dokumentu „První kulturně politický film“ : J. A. Holman,
/ Rudolf Krejčík. - In: Tvar. - Roč. 1, č. 5 (1990), Revoluce krve a ducha (1936) / Robert Kvaček.
s. 8. - In: Iluminace. - Roč. 7, č. 4(20) (1995), s.

KRIŠTOFOVÁ, Zdeňka 7845
Návštěva manželů Škvoreckých v LAJKEP, Zdeněk 7854
Československu po jednadvaceti letech / Zdeňka Dějiny ochotnického divadla v Kroměříži
Krištofová ...[aj.]. - Praha : Společnost J. 1865-1945 / Zdeněk Lajkep. - Kroměříž : Vyd.
Škvoreckého, 1990. - 47 s. : fotogr. Pálková, 1995. - 108 s.

KROUTVOR, Josef 7846 LENDEROVÁ, Milena 7855
Poselství ulice : Z dějin plakátu a proměn doby / Počátky biografických představení v Hradci
Josef Kroutvor. - Praha : Comet, 1991. - 163 s. Králové (1902-1930) / Milena Lenderová. - In:

KRULICHOVÁ, Marie 7847 111-114.
Přírůstky, o nichž se mlčelo : 1968-1989 / Marie
Krulichová. - In: Literární archív. - Roč. 25, LENDEROVÁ, Milena 7856
(1991), s. 115-119. Podoby kulturního regionalismu - turnovský

KULTURA 7848 Lenderová. - In: Mikulovské sympozium. - Roč.
Kultura ve změněných podmínkách. - Ústí n.L. : 23, (1993 vyd. 1994), s. 419-426.
Státní vědecká knihovna ; Sociálně ekonomický
ústav ČSAV, 1991. - 141 s. - (Akord) LIEHM, Antonín J. 7857

KUNDERA, Milan 7849 Roč. 1, č. 17 (1990), s. 4-5.
L'exil libérateur / Milan Kundera. - In: Paříž -
Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský LIEHM, Antonín J. 7858
institut, 1994. - 101 s. - S. 61-62. - (Les Cahiers Proč / Antonín J. Liehm. - In: Česká nezávislá
de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha : literatura po pěti letech v referátech / Red.
Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha. František Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ;
09.12.1993. Primus, 1995. - 202 s. - S. 47-52. - Akce:

Paříž - Praha = Paris - Prague. - Praha :

Frankofobie existuje / Milan Kundera. - In:

Osvobozující exil / Milan Kundera. - In: Paříž -

77-88. - Res. angl.

Filmový sborník historický. - Roč. 2, (1991), s.

Sever a východ a brněnský Index / Milena

Kultura v exilu / Antonín J. Liehm. - In: Tvar. -



( 458 ) V.G Kultura, umění, literatura

[Konference]. Praha. 17.11.1994-18.11.1994. 1987-1993 / Jan Lukeš. - Praha : Národní

LIEHM, Antonín J. 7859
S Jiřím Voskovcem o čemkoli. 1-2 / Antonín J. LUKEŠ, Jan 7868
Liehm. - In: Reportér. - Roč. 5, č. 13-14 (1990), Vzlety a pády : Nad soukromými a vyprávěcími
Příl. s. I-XVI ; I-IV. prameny k dějinám filmu / Jan Lukeš. - In: Ilu-

LINHARTOVÁ, Věra 7860
Pour une ontologie de l'exil / Věra Linhartová. - MACURA, Vladimír 7869
In: Paříž - Praha = Paris - Prague. - Praha : Julius Fučík jako kult / Vladimír Macura. - In:
Francouzský institut, 1994. - 101 s. - S. 65-69. - ROK [Revue otevřené kultury]. - Roč. 2, č. 6
(Les Cahiers de la Štěpánská). - Akce: Paříž - (1991), s. 12-19.
Praha : Intelektuálové v Evropě [Seminář].
Praha. 09.12.1993. MACURA, Vladimír 7870

LINHARTOVÁ, Věra 7861 / Vladimír Macura. - In: Česká literatura
Za ontologii exilu / Věra Linhartová. - In: Paříž 1948-1956. - Opava : Slezské zemské muzeum ;
- Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský Památník Petra Bezruče, 1993. - 138 s. - S.
institut, 1994. - 101 s. - S. 71-75. - (Les Cahiers 65-70. - Akce: [Literárněvědná konference].
de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha : Opava. 18.09.1992- 19.09.1992.
Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha.
09.12.1993. MÁČEL, Otakar 7871

LOEWENSTEIN, Bedřich 7862 Otakar Máčel. - In: Umění. - Roč. 43, č. 1/2
Vtipy jsou věc vážná / Bedřich Loewenstein. - (1995), s. 74-79. - Res. angl.
In: Listy. - Roč. 23, č. 6 (1993), s. 102-105.

LOPATKA, Jan 7863 Pět let „nezavedené“ literatury / Lubomír
Předpoklady tvorby / Jan Lopatka ; Předml. Machala. - In: Česká nezávislá literatura po pěti
Václav Havel. - Praha : Československý letech v referátech / Red. František Kautman. -
spisovatel, 1991. - 195 s. - 1. vyd. v edici Praha : Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s.
Expedice. - S. 164-165. - Akce: [Konference]. Praha.

LOPATKA, Jan 7864
Radiojournal v kosmickém věku / Jan Lopatka ; MACHOVEC, Martin 7873
Předml. Vladimír Just ; Doslov Růžena Grebe- Šestnáct autorů českého literárního podzemí
níčková. - Praha : Iverze, 1993. - 165 s. (1948-1989) / Martin Machovec. - In: Literární

LOPATKA, Jan 7865
Šifra lidské existence / Jan Lopatka ; Uspoř., ed. MACHOVEC, Martin 7874
pozn. a doslov naps. a bibliogr. Jana Lopatky Vydávání undergroundové literatury v
sest. Michael Špirit. - Praha : Torst, 1995. - 628 posledních letech a její ohlas / Martin
s. Machovec. - In: Česká nezávislá literatura po

LUKEŠ, Jan 7866 Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; Primus,
Neviditelná role lidského ducha : Referát z 1995. - 202 s. - S. 161-163. - Akce: [Kon-
konference s recenzí o něm i o ní / Jan Lukeš. - ference]. Praha. 17.11.1994-18.11.1994.
In: Česká nezávislá literatura po pěti letech v
referátech / Red. František Kautman. - Praha : MACHOVEC, Milan 7875
Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. Místo Egona Bondyho v dějinách metafysiky /
192-196. - Přetisk z: Literární noviny, č. 50 Milan Machovec. - In: Filosofický časopis. -
(1994). Roč. 42, č. 5 (1994), s. 823-837.

LUKEŠ, Jan 7867 MAIDL, Václav 7876
Orgie střídmosti aneb Konec Československé Zobrazení německy mluvících postav v české
státní kinematografie : Kritický deník literatuře po roce 1945 / Václav Maidl. - In:

filmový archiv, 1993. - 324 s.

minace. - Roč. 6, č. 1 (1994), s. 141-154.

Spor o Macuru, polemika v utopickém prostoru

Konstruktivismus a socialistická Amerika /

MACHALA, Lubomír 7872

17.11.1994-18.11.1994.

archiv. - Roč. 25, (1991), s. 41-77. - Res. angl.

pěti letech v referátech / Red. František



( 459 ) V.G Kultura, umění, literatura

Tvar. - Roč. 4, č. 9 (1993), s. 4-5. Měšťan. - In: Sudetenland. - Roč. 36, (1994), s.

MALÉŘOVÁ, Zuzana 7877
Ghetto vyvolenců : Portréty z Národního / MĚŠŤAN, Antonín 7887
Zuzana Maléřová ; fotogr. Vlado Bohdan. - Die Prager Juden als deutsche und tschechische
Praha : Petrklíč, 1993. - 247 s. Schriftsteller / Antonín Měšťan. - In: Acta Uni-

MÁLKOVÁ, Iva 7878 Wratislaviensia. - Č. 909, (1993), s. 315-319.
„Všední den“ v poezii a písňových textech :
recepce po více než třiceti letech / Iva Málková. MĚŠŤAN, Antonín 7888
- In: Česká literatura. - Roč. 41, č. 6 (1993), s. Der Renouveau catholique in den böhmischen
685-690. - Res. angl. Länder / Antonín Měšťan. - In: Frankreich und

MAREŠ, Petr 7879 Jahrhundert. - München : R. Oldenbourg, 1990. -
Publicistika Josefa Čapka / Petr Mareš. - Praha : S. 39-47.
Karolinum, 1995. - 137 s. - (Acta Universitatis
Caroline : Philologica  Monographia ; MĚŠŤAN, Antonín 7889
121/1994) - Res. něm. Le Roman historique chez les Tchèques et les

MASARYK, Tomáš Garrigue 7880 Antonín Měšťan. - In: Le Roman Tchèque dans
Můj poměr k literatuře. 1-12 / Tomáš Garrigue la prose contemporaine / Ed. Hana
Masaryk ; Ed. Josef E. Karola. - In: Tvar. - Roč. Voisine-Jechová. - Paris : Presse de l'Université
4, č. 19-34 (1993), s. 8-9 ; 9 ; 9 ; 9 ; 9 ; 9 ; 9 ; 9 ; de Paris-Sorbonne, 1992. - S. 11-17.
17 ; 19 ; 19 ; 19.

MED, Jaroslav 7881 Die tschechische Jugendbewegung in der tsche-
Spisovatelé ve stínu : Studie o české literatuře / chischen Literatur / Antonín Měšťan. - In:
Jaroslav Med. - Praha : Zvon, 1995. - 179 s. : Deutsche Jugend in Böhmen 1918-1938 / Hrsg.
fotogr. Peter Becher. - München : A. Stifter Verein,

Neobsazeno 7882

MĚŠŤAN, Antonín 7883 Tschechische Literatur in westeuropäischen
Jan Zahradníček za mřížemi / Antonín Měšťan. - Nachschlagewerken / Antonín Měšťan. - In:
In: Rozhlasová univerzita Svobodné Evropy. Díl Slavistische Studien zum XI. internationalen
2, Humanitní vědy (Část 2.) / Ed. Antonín Slavistenkongress in Pressburg. - Köln : Böhlau,
Kratochvil. - Mnichov ; Brno : Mova, 1994. - 1993. - S. 325-335.
256 s. - S. 99-106.

MĚŠŤAN, Antonín 7884 Laureatus laureata : Nositelé Nobelovy ceny za
Kultur und Politik - im Osten und im Westen / literaturu 1901-1994 a čeští kandidáti / Josef
Antonín Měšťan. - In: Ve světle tmy = Im Licht B. Michl. - Třebíč : Arca JiMfa, 1995. - 406 s. :
der Dunkelheit. - 1. vyd. - Praha : Prago-Media, fotogr.
1995. - 212 s. - S. 112-117. - Akce: Světlo
kultury [2. mezinárodní sympozium]. Český MÍŠKOVÁ, Alena 7893
Krumlov. 1995. „Národní filmová galerie“ 1925-1975 : Projekt

MĚŠŤAN, Antonín 7885 2, (1990), s. 92-115.
Der mitteleuropäische Raum in den Literaturen
Mitteleuropas nach 1945 / Antonín Měšťan. - In: MODERNISMUS 7894
Westmitteleuropa-Ostmitteleuropa. - München : Modernismus před a po = Le modernisme ante
R. Oldenbourg, 1992. - S. 369-376. et post / Ed. Catherine Servant. - Praha :

MĚŠŤAN, Antonín 7886 společenských vědách, 1994. - 46 s. - (Cahiers
Die Prager deutsch- und tschechischjüdischen du CeFReS ; 5/1994) - Čes. a franc. text.
Autoren im sprachnationalen Wandel / Antonín

353-358.

versitatis Wratislaviensis 436 : Germanica

die böhmischen Länder im 19. und 20.

Polonais après la Seconde Guerre mondiale /

MĚŠŤAN, Antonín 7890

1993. - S. 126-133.

MĚŠŤAN, Antonín 7891

MICHL, Josef B. 7892

ČAVU / Alena Míšková. - In: Iluminace. - Roč.

Francouzský ústav pro výzkum ve



( 460 ) V.G Kultura, umění, literatura

MÜLLER, Adolf 7895 Opava. 18.09.1992- 19.09.1992.
Chvála amatérismu / Adolf Müller. - In: Česká
nezávislá literatura po pěti letech v referátech / NOVÝ, Lubomír 7903
Red. František Kautman. - Praha : Obec Literatura v Masarykově myšlení / Lubomír
spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. 58-61. - Nový. - In: Česká literatura. - Roč. 38, č. 5
Akce: [Konference]. Praha. (1990), s. 405-418. - Res. něm.
17.11.1994-18.11.1994.

NEKVAPIL, Jiří 7896 Literárnost Peroutkova Budování státu / Jiří
Medien und Mediensprache im Umbruch : Am Opelík. - In: Slovo v úzkosti a naději / Uspoř.
Beispiel Böhmens und Mährens / Jiří Nekvapil. Zdeněk Rotrekl, Karel Mácha. - Brno :
- In: Regimewechsel / Hrsg. v. Peter Gerlich, Masarykova univ. ; Moravská zemská knihovna,
Fritz Plasser, Peter A. Ulram. - Wien : Böhlau, 1994. - 318 s. - S. 112-128. - Res. něm.
1992. - 483 s. - S. 357-373.

NESEJT, František 7897 Zapomenutý otazník nad „ineditní“ literaturou /
Divadlo sdružených měst českého Karel Palek. - In: Česká nezávislá literatura po
severovýchodu / František Nesejt. - In: Listy pěti letech v referátech / Red. František
katedry historie a Historického klubu pobočky Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; Primus,
Hradec Králové. - Roč. 6, (1994), s. 61-65. 1995. - 202 s. - S. 126-129. - Akce:

NESLÁDKOVÁ, Ludmila 7898
Realistická literární tvorba Vojtěcha Martinka PANORAMA 7906
jako pramen ke studiu kapitalistické Panorama české literatury : Literární dějiny od
industrializace Ostravska / Ludmila Nesládková. počátku do současnosti / Josef Galík ...[aj.]. -
- In: Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Olomouc : Rubico, 1994. - 547 s.
Katowicach. - Č. 1108, (1990), s. 118-126.

NOSKOVÁ, Helena 7899 „Unabhängige Literatur in der ČR - fünf Jahre
Liturgický rok a lidové slavnosti na vesnici danach“ / Markus Pápe. - In: Česká nezávislá
s přihlédnutím k pohraničním oblastem literatura po pěti letech v referátech / Red. Fran-
západních Čech / Helena Nosková. - In: tišek Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ;
Slavnosti moderní společnosti. - Strážnice, Primus, 1995. - 202 s. - S. 188-189. - Přet. z:
1991. - S. 32-35. Prager Zeitung, č. 49 (8.12.1994).

NOVÁK, Vladimír 7900 PAPOUŠEK, Vladimír 7908
Poradí si kvalitní literatura s trhem? / Vladimír Existenciální fenomén v tvorbě spisovatelů
Novák. - In: Česká nezávislá literatura po pěti kolem časopisu Květen / Vladimír Papoušek. -
letech v referátech / Red. František Kautman. - In: Česká literatura. - Roč. 41, č. 6 (1993), s.
Praha : Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. 670-678. - Res. angl.
- S. 158-160. - Akce: [Konference]. Praha.
17.11.1994- 18.11.1994. PAVERA, Libor 7909

NOVOTNÝ, Vladimír 7901 Pavera. - In: Česká literatura 1948-1956. -
HardTVAR (9) / Vladimír Novotný. - In: Česká Opava : Slezské zemské muzeum ; Památník
nezávislá literatura po pěti letech v referátech / Petra Bezruče, 1993. - 138 s. - S. 112-117. -
Red. František Kautman. - Praha : Obec Akce: [Literárněvědná konference]. Opava.
spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. 181-182. 18.09.1992-19.09.1992.
- Přet. z: Tvar, č.19 (1994).

NOVOTNÝ, Vladimír 7902 Pět let po listopadu / Jiří Pechar. - In: Česká
Schizofrenické juvenilie Bohumila Hrabala / nezávislá literatura po pěti letech v referátech /
Vladimír Novotný. - In: Česká literatura Red. František Kautman. - Praha : Obec
1948-1956. - Opava : Slezské zemské muzeum ; spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. 15-19. -
Památník Petra Bezruče, 1993. - 138 s. - S. Akce: [Konference]. Praha.
118-126. - Akce: [Literárněvědná konference]. 17.11.1994-18.11.1994.

OPELÍK, Jiří 7904

PALEK, Karel 7905

[Konference]. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.

PÁPE, Markus 7907

Nad Hostovského tvorbou z emigrace / Libor

PECHAR, Jiří 7910



( 461 ) V.G Kultura, umění, literatura

PECHAR, Jiří 7911 pedagogické nakl., 1991. - 109 s.
Pojem osobnosti v díle Václava Černého / Jiří
Pechar. - In: Václav Černý 26.3.1905-2.7.1987 / POSPÍŠIL, Ivo 7920
Uspoř. Marie Langerová. - 1. vyd. - Praha : Václav Černý a ruská literatura / Ivo Pospíšil. -
Obec spisovatelů, 1994. - 145 s. - S. 9-14. - In: Slavia. - Roč. 63, č. 3 (1994), s. 331-337.
Akce: [Konference]. Dobříš. 04.11.1993.

PEŇAS, Jiří 7912 Česká samizdatová periodika 1968-1988 /
Paměti recenzenta / Jiří Peňas. - In: Česká Johanna Possetová. - In: Česká literatura. - Roč.
nezávislá literatura po pěti letech v referátech / 39, č. 4 (1991), s. 353-374. - Bibliogr. periodik.
Red. František Kautman. - Praha : Obec
spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. 31-36. - PRAVDA 7922
Akce: [Konference]. Praha. Pravda o zničení pomníku T. G. Masaryka v
17.11.1994-18.11.1994. Pardubicích. - In: Zprávy Klubu přátel

PĚNČÍK, Josef 7913
Jakub Deml - tasovský kronikář / Josef Pěnčík. - PREČAN, Vilém 7923
In: Vlastivědný věstník moravský. - Roč. 44, č. Nezávislá literatura a samizdat v
1 (1992), s. 80-91. Československu 70. a 80. let / Vilém Prečan. -

PEROUTKA, Ferdinand 7914 s. 13-24.
Sluší-li se býti realistou : Výbor z literární
publicistiky / Ferdinand Peroutka ; Uspoř. a PREČAN, Vilém 7924
pozn. dopl. Daniel Bohdan ; Předml. Petr Proslov Viléma Prečana na zahájení výstavy /
Fidelius. - Praha : Mladá fronta, 1993. - 218 s. - Vilém Prečan. - In: Katalog k Výstavě nezávislé
(Edice souvislosti ; Sv.1) literatury v samizdatu a exilu v letech

PERSTICKÁ, Dagmar - 7915 Hamanová. - Praha : Ústav pro soudobé dějiny
PŘEROSTOVÁ, Lea ČSAV ; Scheinfeld-Schwarzenberg : Čs.
Dominik Tatarka a ti druzí : Informace o dokumentační středisko nezávislé literatury,
umlčované a zamlčované slovenské literatuře / 1992. - 83 s. - S. 4-10.
Zprac. Dagmar Perstická, Lea Přerostová. - Brno
: Státní vědecká knihovna, 1991. - 173 s. PROCHÁZKA, Miroslav 7925

PERSTICKÁ, Dagmar 7916 Miroslav Procházka. - In: Česká nezávislá
Ludvík Aškenazy a ti druzí : Informace o literatura po pěti letech v referátech / Red.
umlčované literatuře / Dagmar Perstická. - Brno František Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ;
: Státní vědecká knihovna, 1990. - 128 s. Primus, 1995. - 202 s. - S. 140-143. - Akce:

PEŠAT, Zdeněk 7917
Časopis Květen a jeho hodnocení / Zdeněk PŘEHLED 7926
Pešat. - In: Česká literatura. - Roč. 41, č. 6 Přehled ineditních sborníků. - In: Hledání
(1993), s. 659-664. - Res. angl. naděje 1978-1987 / Výběr textů provedli

PISTORIUS, Vladimír 7918 Maxdorf ; Nadace Demokratické iniciativy,
Česká literatura v 90. letech z pohledu 1993. - 259 s. - S. 251-254. - (Historia nova ; Sv.
nakladatele / Vladimír Pistorius. - In: Česká 1)
nezávislá literatura po pěti letech v referátech /
Red. František Kautman. - Praha : Obec PŘIBÁŇ, Michal 7927
spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. 154-157. Český exilový a krajanský tisk v Austrálii a na
- Akce: [Konference]. Praha. Novém Zélandě po roce 1948 / Michal Přibáň. -
17.11.1994-18.11.1994. In: Zpravodaj pro exilová studia. - Roč. 1, č. 1

PISTORIUS, Vladimír 7919
Stárnoucí literatura : Česká literatura 1969-1980 PŘÍSPĚVKY 7928
/ Vladimír Pistorius. - Praha : Státní Příspěvky z konference. - In: Česká literatura. -

POSSETOVÁ, Johanna 7921

Pardubicka. - Roč. 30, č. 1/2 (1995), s. 29-32.

In: Literární archív. - Roč. 25, (1991 vyd. 1992),

1948-1989 V.Z.D.O.R. / Sest. Růžena

Literární teorie : „emigrace“ a návraty /

[Konference]. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.

Bohumil Doležal, Miloš Hübner ...[aj.]. - Praha :

(1995), s. 22-34.



( 462 ) V.G Kultura, umění, literatura

Roč. 41, č. 6 (1993), s. 654-695. - Res. angl. - Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; Primus,
Akce: Časopis Květen a jeho doba 1995. - 202 s. - S. 37-40. - Akce: [Konference].
[Konference]. Opava. 15.09.1993-16.09.1993. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.

PUKL, Oldřich 7929 RICHTEROVÁ, Sylvie 7938
Poselství z dob normalizace / Oldřich Pukl. - In: Tradice Pražského lingvistického kroužku v
Hudební věda. - Roč. 30, č. 2 (1993), s. 145-156. Itálii / Sylvie Richterová. - In: Česká literatura. -
- Res. něm. Roč. 43, č. 6 (1995), s. 601-617.

PYTLÍK, Radko 7930 ROTREKL, Zdeněk 7939
Kultura a současná civilizace : „Pražská ironie“ Skrytá tvář české literatury / Zdeněk Rotrekl. -
jako kulturně historický fenomén / Radko Brno : Blok, 1991. - 241 s. : fotogr.
Pytlík. - In: Konec dějin či zánik kultury? -
Praha : Prago Media  1994. - 111 s. - Res. něm. - RUPNIK, Jacques 7940
Akce: Světlo kultury [Odborný seminář]. Český Intelektuálové a moc v Československu /
Krumlov. 05.11.1993- 06.11.1993. Jacques Rupnik. - In: Soudobé dějiny. - Roč. 1,

RAK, Jiří 7931
Hledání nového obrazu minulosti / Jiří Rak. - In: RŮŽEK, Vlastislav 7941
Filmový sborník historický. - Roč. 4, (1993), Pomník T. G. Masaryka v Chomutově /
s. 37-41. - Res. angl. - Akce: Česká a slovenská Vlastislav Růžek. - In: Památky - příroda -
kinematografie 60. let. Praha. život. - Roč. 22, č. 2 (1990), s. 36-39.
21.03.1991-22.03.1991.

RAK, Jiří 7932 Miloš Václav Kratochvíl jako historik / Miloš
Obraz vzniku Československa v české filmové Řezník. - In: Historický obzor. - Roč. 5, č. 1
tvorbě dvacátých let / Jiří Rak. - In: Filmový (1994), s. 20-22.
sborník historický. - Roč. 2, (1991), s. 9-20.

RAMBOUSEK, Jiří 7933 Pražský lingvistický kroužek na křižovatce
O jednom motivu básníků všedního dne / Jiří ideových proudů / Nikolaj Savický. - In: Slavia.
Rambousek. - In: Česká literatura. - Roč. 41, č. 6 - Roč. 62, č. 1 (1993), s. 37-44.
(1993), s. 678-684. - Res. angl.

RÁŽ, Roman 7934 Tschechen und Deutsche in der bildenden Kunst
Co všechno je pro černochy? / Roman Ráž. - In: 1848-1938 / Tomáš Sekyrka ; Übersetzt v.
Česká nezávislá literatura po pěti letech v David Mohelský. - In: Germanoslavica. - Roč.
referátech / Red. František Kautman. - Praha : 2(7), č. 1 (1995), s. 93-100.
Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S.
184-185. - Přet. z: Literární noviny, č. 47 SCHONBERG, Michal 7945
(1994). Osvobozené / Michal Schonberg. - Praha :

RICHTEROVÁ, Sylvie 7935
Etika a estetika literárního deníku / Sylvie SIROTEK, Jiří 7946
Richterová. - In: Kritický sborník. - Roč. 12, č. 2 Literární plebiscit? : Co nového v oficiální
(1992), s. 12-18. literatuře : jaro 89 / Jiří Sirotek. - In: Prostor. -

RICHTEROVÁ, Sylvie 7936 s. 178-182.
Moc a smích / Sylvie Richterová. - In: Kritický
sborník. - Roč. 15, č. 4 (1995), s. 5-13. - Zkrác. SIROTEK, Jiří 7947
kap. z chystané sbírky esejů Ticho a smích. Nesnesitelný Milan Kundera : Příspěvek ke

RICHTEROVÁ, Sylvie 7937 Roč. 3, č. 11 (červen 1988 ; reprint únor 1990),
Nezávislá literatura a závislá kritika / Sylvie s. 151-160.
Richterová. - In: Česká nezávislá literatura po
pěti letech v referátech / Red. František

č. 4/5 (1993/ 1994), s. 540-550. - Res. angl.

ŘEZNÍK, Miloš 7942

SAVICKÝ, Nikolaj 7943

SEKYRKA, Tomáš 7944

Odeon, 1992. - 402 s., příl.

Roč. 3, č. 12 (leden 1989 ; reprint červen 1990),

sporu o Kunderu / Jiří Sirotek. - In: Prostor. -



( 463 ) V.G Kultura, umění, literatura

SKALIČKA, Jiří 7948 Noviny na Chomutovsku do roku 1945 /
Humor a satira v tísni / Jiří Skalička. - In: Česká Gerhard Stübiger. - In: Památky - příroda -
literatura 1948-1956. - Opava : Slezské zemské život. - Roč. 24, č. 1 (1992), s. 16-19.
muzeum ; Památník Petra Bezruče, 1993. - 138
s. - S. 50-52. - Akce: [Literárněvědná SUCHOMEL, Milan 7958
konference]. Opava. 18.09.1992-19.09.1992. Literatura z času krize : Šest pohledů na českou

SKALIČKA, Jiří 7949 Atlantis, 1992. - 142 s.
Satira v Květnu (V. Lacina a J. R. Pick) / Jiří
Skalička. - In: Česká literatura. - Roč. 41, č. 6 SÝS, Karel 7959
(1993), s. 691-695. - Res. něm. Nezávislá samohana / Karel Sýs. - In: Česká

SKŘIVÁNEK, František 7950 Red. František Kautman. - Praha : Obec
Historie a současný stav ochrany neživé přírody spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. 190-191.
/ František Skřivánek. - In: Památky a příroda. - - Přet. z: Naše pravda, č. 44/45 (1994).
Roč. 15, č. 1 (1990), s. 37-43.

SLAVÍK, Ivan 7951 Oheň pod kotlem / Milan Šimečka. - In:
Osud „rozptýlené“ generace křesťanských Literární archív. - Roč. 25, (1991), s. 5-7.
autorů / Ivan Slavík. - In: Česká nezávislá
literatura po pěti letech v referátech / Red. ŠKVORECKÝ, Josef 7961
František Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; Hlas z Ameriky / Josef Škvorecký. - Toronto :
Primus, 1995. - 202 s. - S. 123-125. - Akce: Sixty-Eight Publ., 1990. - 320 s.
[Konference]. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.

SLOMEK, Jaromír 7952 Co lze rozumět pod pojmem „nezávislá
Co zbylo z Května? / Jaromír Slomek. - In: literatura“ / Jan Štern. - In: Česká nezávislá
Česká literatura. - Roč. 41, č. 6 (1993), s. literatura po pěti letech v referátech / Red.
656-659. - Res. angl. František Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ;

STEHLÍKOVÁ, Blanka 7953 [Konference]. Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.
Teigův vztah k sovětské knižní tvorbě / Blanka
Stehlíková. - In: Umění. - Roč. 43, č. 1/2 (1995), ŠTOLBOVÁ, Eva 7963
s. 80-84. - Res. angl. Exilová vydání díla Dominika Tatarky / Eva

STOLAŘÍK, Ivo 7954 letech v referátech / Red. František Kautman. -
Kulturní rada pro širší Ostravsko a hudební Praha : Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s.
život Ostravy po první světové válce / Ivo - S. 144-145. - Akce: [Konference]. Praha.
Stolařík. - In: Časopis Slezského zemského 17.11.1994- 18.11.1994.
muzea. - Roč. 41, č. 2 (1992), s. 149-159. - Res.
něm. TEIGE, Karel 7964

STRNAD, Jaroslav 7955 Studie ze čtyřicátých let / Karel Teige ; Uspoř.
Padesátá léta v české exilové literatuře. 1-4 / a komentář Jiří Brabec, Vratislav Effenberger. -
Jaroslav Strnad. - In: Tvar. - Roč. 1, č. 35-38 Praha : Aurora, 1994. - 707 s.
(1990), s. 5 [v každém č.].

STROŽ, Daniel 7956 Svědectví o Svědectví : historie jednoho
Několik podnětů k semináři o nezávislé exilového časopisu / Pavel Tigrid. - In: Paříž -
literatuře po pěti letech / Daniel Strož. - In: Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský
Česká nezávislá literatura po pěti letech v institut, 1994. - 101 s. - S. 55-59. - (Les Cahiers
referátech / Red. František Kautman. - Praha : de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha :
Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha.
177-180. - Přet. z: Halo noviny (12.11.1994). 09.12.1993.

STÜBIGER, Gerhard 7957 TIGRID, Pavel 7966

prózu 1958-1967 / Milan Suchomel. - Brno :

nezávislá literatura po pěti letech v referátech /

ŠIMEČKA, Milan 7960

ŠTERN, Jan 7962

Primus, 1995. - 202 s. - S. 41-42. - Akce:

Štolbová. - In: Česká nezávislá literatura po pěti

Výbor z díla. 3, Osvobozování života a poezie :

TIGRID, Pavel 7965



( 464 ) V.G Kultura, umění, literatura

Témoignage sur Témoignage : l'historique pěti letech v referátech / Red. František
d'une revue en exil / Pavel Tigrid. - In: Paříž - Kautman. - Praha : Obec spisovatelů ; Primus,
Praha = Paris - Prague. - Praha : Francouzský 1995. - 202 s. - S. 26-30. - Akce: [Konference].
institut, 1994. - 101 s. - S. 49-54. - (Les Cahiers Praha. 17.11.1994- 18.11.1994.
de la Štěpánská). - Akce: Paříž - Praha :
Intelektuálové v Evropě [Seminář]. Praha. VALOUCH, František 7976
09.12.1993. Básnický fragment Jana Zajíce / František

TOMÁŠEK, Dušan 7967 (1990), s. 57-58.
Cenzurované knihy / Dušan Tomášek. - In:
Česká literatura. - Roč. 41, č. 6 (1993), s. VALTROVÁ, Marie 7977
703-716. Herci lásky a osudu : Herecké osobnosti

TOMČÍK, Miloš 7968 Brána, 1995. - 214 s. : fotogr.
Masarykov podiel na aktivizácii slovenskej
literatúry 19. a 20. storočia / Miloš Tomčík. - In: VALTROVÁ, Marie 7978
T. G. Masaryk a Slovensko. - Praha : Kronika rodu Hrušínských / Marie Valtrová. -
Masarykova společnost, 1992. - S. 22-67. Praha : Odeon, 1994. - 406 s. : fotogr.

TRÁVNÍČEK, Jiří 7969 VANĚČEK, František 7979
Vykoupen ve vlastním zatracení / Jiří Podpora pronásledované literatury / František
Trávníček. - In: Česká literatura. - Roč. 42, č. 5 Vaněček. - In: Česká nezávislá literatura po pěti
(1994), s. 505-521. - Res. angl. letech v referátech / Red. František Kautman. -

TVÁŘ 7970 - S. 78-80. - Akce: [Konference]. Praha.
Tvář : Výbor z časopisu / Uspoř. Michael Špirit. 17.11.1994- 18.11.1994.
- Praha : Torst, 1995. - 831 s.

UHL, Petr 7971 Několik poznámek k interetnickým a interregio-
Dovoz nezávislé literatury / Petr Uhl. - In: nálním kontaktům ve společenském a obřadním
Česká nezávislá literatura po pěti letech v životě moravských Charvatů / Eva Večerková. -
referátech / Red. František Kautman. - Praha : In: Mikulovské sympozium. - Roč. 20, (1990
Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S. vyd. 1991), s. 51-56. - Res. něm.
71-74. - Akce: [Konference]. Praha.
17.11.1994-18.11.1994. VEČERKOVÁ, Eva 7981

ULRICH, Vladimír 7972 na Slovácku. 1, Sdružení katolické Omladiny /
Česká literatura v exilu / Vladimír Ulrich. - In: Eva Večerková. - In: Slovácko. - Roč. 35,
Svědectví. - Roč. 23, č. 91 (1990), s. 234-252. (1993), s. 37-49. - Res. něm., rus.

URBANEC, Jiří 7973 VEČERKOVÁ, Eva 7982
Autoři hledající svou vlastní cestu ve zlobě Využívání lidových obyčejových tradic v čin-
doby (Seifert, Holan, Hrubín) / Jiří Urbanec. - nosti spolků : Národní jednota pro jihozápadní
In: Česká literatura 1948-1956. - Opava : Moravu / Eva Večerková. - In: Národopisná
Slezské zemské muzeum ; Památník Petra revue. - Roč. 2, č. 2 (1992), s. 64-68.
Bezruče, 1993. - 138 s. - S. 97-103. - Akce:
[Literárněvědná konference]. Opava. VÍZDALOVÁ, Ivana 7983
18.09.1992-19.09.1992. Die Traumatisierte Literatur : Das Schuldgefühl

URBÁNEK, Zdeněk 7974 Phänomens in der tschechischen und deutschen
Než se to stalo / Zdeněk Urbánek. - In: Židovská Literatur aus böhmischen Ländern / Ivana
ročenka. - (5752=1991/1992), s. 254-256. Vízdalová. - In: Ve světle tmy = Im Licht der

VACÍK, Miloš 7975 1995. - 212 s. - S. 131-139. - Akce: Světlo
O třech bratřích : Integrace tří proudů v poezii? / kultury [2. mezinárodní sympozium]. Český
Miloš Vacík. - In: Česká nezávislá literatura po Krumlov. 1995.

Valouch. - In: Severní Morava. - Roč. 60,

poválečných let / Marie Valtrová. - Praha :

Praha : Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s.

VEČERKOVÁ, Eva 7980

Pěstování tradic lidové kultury v činnosti spolků

als eine Erscheinungsformen des jüdischen

Dunkelheit. - 1. vyd. - Praha : Prago-Media,



( 465 ) V.G Kultura, umění, literatura

VÍZDALOVÁ, Ivana 7984 ročenka. - (5752=1991/1992), s. 7-14.
Traumatizovaná literatura : Pocit viny jako
jeden z projevů židovského fenoménu v české ZAHRADNICKÝ, Jiří 7993
literatuře a německy psané literatuře z českých Krajské nakladatelství v Plzni (od 1965
zemí / Ivana Vízdalová. - In: Ve světle tmy = Im Západočeské nakladatelství) : 1955-1993 / Jiří
Licht der Dunkelheit. - 1. vyd. - Praha : Zahradnický. - In: Česká literatura. - Roč. 42, č.
Prago-Media, 1995. - 212 s. - S. 123-129. - 6 (1994), s. 661-663.
Akce: Světlo kultury [2. mezinárodní
sympozium]. Český Krumlov. 1995. ZAHRADNÍČEK, Jan 7994

VLADISLAV, Jan 7985 Paralipomena / Jan Zahradníček ; K vyd. připr.
Portréty a autoportréty / Jan Vladislav. - Praha : Mojmír Trávníček, Radovan Zejda. - Praha :
Práce, 1991. - 248 s. - (Tvar) Český spisovatel, 1995. - 479 s. - (Dílo ; 3)

VLACH, Jaroslav 7986 ZACH, Aleš 7995
Kulturní pracovníci Kloboucka / Jaroslav Vlach. Exilová nakladatelství po převratu / Aleš Zach. -
- In: Jižní Morava. - Roč. 31(34), (1995), s. In: Česká nezávislá literatura po pěti letech v
77-98. - Res. něm. referátech / Red. František Kautman. - Praha :

VOJVODÍK, Josef 7987 151-153. - Akce: [Konference]. Praha.
Básnické psychogramy českého stalinismu / 17.11.1994-18.11.1994.
Josef Vojvodík. - In: Rozhlasová univerzita
Svobodné Evropy. Díl 2, Humanitní vědy (Část ZACH, Aleš 7996
2.) / Ed. Antonín Kratochvil. - Mnichov ; Brno : Index : 1971-1990 / Aleš Zach. - In: Česká
Mova, 1994. - 256 s. - S. 130-140. literatura. - Roč. 42, č. 6 (1994), s. 649-952.

VORÁČ, Jiří 7988 ZACH, Aleš 7997
Panoráma českého filmu v exilu / Jiří Voráč. - Konfrontace : 1973-1986 / Aleš Zach. - In:
In: ROK [Revue otevřené kultury]. - Roč. 2, č. 3 Česká literatura. - Roč. 42, č. 6 (1994), s.
(1991), s. 39-47. 652-654.

VŠETIČKA, František 7989 ZACH, Aleš 7998
Literární kritik dr. Bedřich Fučík / František Rozmluvy : 1982-1989, 1990- / Aleš Zach. - In:
Všetička. - In: Rozhlasová univerzita Svobodné Česká literatura. - Roč. 42, č. 6 (1994), s.
Evropy. Díl 2, Humanitní vědy (Část 2.) / Ed. 656-658.
Antonín Kratochvil. - Mnichov ; Brno : Mova,
1994. - 256 s. - S. 116-121. ZACH, Aleš 7999

VŠETIČKA, František 7990 1969-1975 / Aleš Zach. - In: Česká literatura. -
Tvorba a utrpení Niny Svobodové / František Roč. 42, č. 6 (1994), s. 647-649.
Všetička. - In: Rozhlasová univerzita Svobodné
Evropy. Díl 1, Humanitní vědy (Výbor) / Ed. ZÁLEŠÁK, Cyril 8000
Antonín Kratochvil. - Mnichov : Kruh přátel Padesátiletý vývoj dramaturgie a stavby
českého baroka ; Brno : Česká expedice, 1993. - strážnických pořadů / Cyril Zálešák. - In:
223 s. - S. 123-129. Národopisná revue. - Roč. 5, č. 2 (1995), s.

VŠETIČKA, František 7991
Umělecký svět Josefa Knapa / František ZELINSKÝ, Miroslav 8001
Všetička. - In: Rozhlasová univerzita Svobodné Československé dokumentační středisko
Evropy. Díl 1, Humanitní vědy (Výbor) / Ed. nezávislé literatury (ČSDS) od 1986 / Miroslav
Antonín Kratochvil. - Mnichov : Kruh přátel Zelinský. - In: Česká literatura. - Roč. 42, č. 6
českého baroka ; Brno : Česká expedice, 1993. - (1994), s. 658-659.
223 s. - S. 138-144.

WIESEL, Elie 7992 Koryatovič - první český historický film /
Paměť knih / Elie Wiesel. - In: Židovská Bohdan Zilynskyj. - In: Filmový sborník

Oslice Balaamova. Ježíškova košilka.

Obec spisovatelů ; Primus, 1995. - 202 s. - S.

Sklizeň svobodné tvorby : 1955-1966,

80-84.

ZILYNSKYJ, Bohdan 8002



( 466 ) V.G Kultura, umění, literatura

historický. - Roč. 2, (1991), s. 21-37.

ŽALMAN, Jan 8003
Umlčený film : Kapitoly z bojů o lidskou tvář
československého filmu / Jan Žalman. - Praha :
Národní filmový archiv, 1993. - 278 s., fotogr. -
(Knihovna Iluminace ; 1)

Viz též 187, 311, 480, 487, 489, 500, 512, 531,
532, 535, 627, 736, 817, 844, 859, 860, 874, 884,
894, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 933, 937,
945, 966, 979, 993, 1044, 1045, 1046, 1048,
1049, 1060, 1061, 1062, 1078, 1403, 1430, 1559,
1694, 1710, 1773, 1789, 1797, 1905, 2028, 2405,
2415, 2420, 2449, 2450, 2467, 2478, 2481, 2485,
2490, 2493, 2503, 2506, 2507, 2519, 2525, 2531,
2547, 2560, 2565, 2598, 2603, 2623, 2625, 2626,
2628, 2632, 2633, 2652, 2660, 2678, 2689, 2700,
2724, 2732, 2752, 2770, 2771, 2772, 2773, 2786,
2814, 2852, 2853, 2854, 2883, 2887, 2893, 2895,
2901, 2907, 2908, 2934, 2936, 2941, 2943, 2947,
2959, 2960, 2962, 2964, 2967, 2993, 3109, 3259,
3295, 3296, 3386, 3397, 3403, 3404, 3527, 3562,
3574, 3583, 3601, 3650, 3674, 3721, 3783, 3812,
3999, 4057, 4059, 4064, 4074, 4125, 4200, 4219,
4223, 4224, 4231, 4256, 4488, 4520, 4527, 4691,
4859, 4898, 4926, 4965, 4966, 4992, 5025, 5062,
5078, 5187, 5208, 5210, 5238, 5297, 5332, 5345,
5347, 5388, 5409, 5410, 5411, 5428, 5478, 5488,
5496, 5516, 5521, 5524, 5536, 5547, 5554, 5582,
5586, 5630, 5645, 5768, 5771, 5787, 5788, 5799,
5800, 5801, 5805, 5826, 5834, 5855, 5858, 5859,
5870, 5871, 5898, 6076, 6176, 6350, 6399, 6458,
6617, 6618, 6651, 6741, 6757, 6758, 6767, 6768,
6797, 6875, 6876, 6877, 6878, 6918, 6924, 6925,
6977, 7165, 7170, 7211, 7235, 7322, 7344, 7348,
7391, 7398, 7410, 7418, 7420, 7424, 7427, 7432,
7443, 7449, 7523, 7534, 7583, 7587, 7629, 7641,
7648, 7688, 7713, 7722



OBSAH 

Předmluva

Metodický úvod

Poznámky k tematickému třídění

I. Historiografie

I.A  Obecné problémy historiografie, historici
I.B  Archivy, vědecké společnosti, organizace vědecké práce, sborníky z konferencí, katalogy

výstav
I.C  Bibliografie
I.D Encyklopedická literatura, slovníky, příručky
I.E  Světové/evropské dějiny

II.  Společenské vědy, publicistika

II.A Ekonomie
II.B Filozofie, politologie, publicistika
II.C Sociologie, demografie, urbanistika
II.D Právo
II.E Ekologie

III.  Prameny

III.A Projevy, stati
III.B Dokumenty, fotografie
III.C Memoáry, deníky, svědectví
III.D Rozhovory
III.E Korespondence

IV.  Chronologická část

IV.A 1918–1939
IV.B 1939–1945
IV.C 1945–1948
IV.D 1948–1967
IV.E 1967–1970
IV.F 1970–1989
IV.G 1990–1995
IV.H Více období (mimo tituly uvedené pod V.A–G)

V. Tematická část

V.A Střední/východní Evropa
V.B Československé a české vztahy se zahraničím
V.C Slovensko, česko-slovenské vztahy
V.D Česko/československo-německé vztahy
V.E Židé v Československu
V.F Osobnosti, biografie
V.G Kultura, umění literatura



( 468 ) V.G Kultura, umění, literatura

CONTENTS

Preface

On the methodology

A word on the categorization

I.  Historiography

II.A General issues of historiography, historians
II.B Archives, scholarly associations, organisation of research work, conference reports, exhibition

catalogues
II.C Bibliography
II.D Encyclopaedic literature, dictionaries, handbooks
II.E World and European history

II.  Social sciences, political commentary

II.A Economics
II.B Philosophy, political science, political commentary
II.C Sociology, demography, urban studies
II.D Law
II.E Environmental studies

III.  Resource materials

III.A Speeches, essays
III.B Documents, photographs
III.C Memoirs, diaries, testimony
III.D Interviews
III.E Correspondence

IV. Chronological division

IV.A 1918-39
IV.B 1939-45
IV.C 1945-48
IV.D 1948-67
IV.E 1967-70
IV.F 1970-89
IV.G 1990-95
IV.H Other periods (except titles under V. A-G)

V.  Thematic division

V.A  Central and Eastern Europe
V.B  Czechoslovak and Czech foreign relations
V.C  Slovakia, Czech-Slovak relations
V.D Czech/Czechoslovak-German relations
V.E  Jews in Czechoslovakia
V.F  Personalities, biographies
V.G  Culture, the fine arts, belles-lettres



( 469 ) V.G Kultura, umění, literatura

BIBLIOGRAFIE ČESKÝCH / ČESKOSLOVENSKÝCH DĚJIN 1918 - 1995
Výběr knih, sborníků a článků vydaných v letech 1990 - 1995
Svazek 1.

Zpracovali Věra Břeňová, Slavěna Rohlíková, Oldřich Tůma

Do angličtiny přeložil Derek Paton

Počítačová sazba Eva Rohlíková
Vydal Ústav pro soudobé dějiny AV ČR
Praha 1997

1. vydání
Náklad 1000 výtisků

ISBN 80-85270-69-2
ISBN 80-85270-68-4 (soubor)
ISBN 80-85270-70-6 (2. sv.)



Institute of Contemporary History 
Vlašská 9
118 40 Praha 1

Czech and Czechoslowak History, 1918 - 1995 : A Bibliography of Select Monographs,
Collections of Essays, Articles Published from 1990 to 1995

Compiled and Edited by Věra Břeňová, Slavěna Rohlíková and Oldřich Tůma

Vychází s podporou Grantové agentury České republiky (reg. č. 409/97/0994) a Grantové agentury
AV ČR (reg. č. E9063701)

© Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, 1997

ISBN 80-85270-69-2
ISBN 80-85270-68-4 (soubor)
ISBN 80-85270-70-6 (2. sv.)




